



Jahresbericht

31. Dezember 2016 (geprüft)

Pioneer Funds

Investmentfonds nach luxemburgischen Recht
(Fonds Commun de Placement)



PIONEER
Investments®

Für die folgenden Teilfonds wurde keine Vertriebsanzeige bei der BaFin eingereicht und folglich dürfen Anteile an den folgenden Teilfonds nicht öffentlich in Deutschland vertrieben werden:

1. Pioneer Funds - Sterling Absolute Return Bond
2. Pioneer Funds - Global Subordinated Bond
3. Pioneer Funds - European Equity Optimal Volatility

Auf Grundlage dieses Abschlusses kann keine Zeichnung erhalten werden. Zeichnungen sind nur gültig, wenn sie auf Grundlage des aktuellen Verkaufsprospekts und der wesentlichen Informationen für den Anleger („KIID“), zusammen mit dem neuesten Jahresbericht einschließlich geprüfter Abschlüsse sowie eines Exemplars des neuesten halbjährlichen Berichtes, soweit danach veröffentlicht, getätigt werden.

Inhaltsverzeichnis

Jährlicher Kommentar zu den Finanzmärkten	7
Risikoangaben (ungeprüft)	11
Aufstellung des Nettovermögens	18
Gewinn- und Verlustrechnung und Darstellung der Veränderungen des Nettovermögens	41
Statistische Angaben zu den Investmentanteilen	64
Wertpapierbestand	
Pioneer Funds - Euro Liquidity Plus	165
Pioneer Funds - Euro Cash Plus	166
Schwebende Finanzterminkontrakte	169
Schwebende Devisenterminkontrakte	169
Optionskontrakte mit Abschlussprämien	170
Schwebende Swap-Kontrakte	170
Pioneer Funds - Euro Corporate Short-Term	172
Schwebende Finanzterminkontrakte	175
Schwebende Devisenterminkontrakte	176
Optionskontrakte mit Abschlussprämien	177
Schwebende Swap-Kontrakte	177
Pioneer Funds - Euro Short-Term	179
Schwebende Finanzterminkontrakte	179
Schwebende Devisenterminkontrakte	180
Optionskontrakte mit Abschlussprämien	180
Schwebende Swap-Kontrakte	181
Pioneer Funds - Global Inflation-Linked Short-Term	182
Schwebende Finanzterminkontrakte	183
Schwebende Devisenterminkontrakte	183
Optionskontrakte mit Abschlussprämien	185
Schwebende Swap-Kontrakte	185
Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term	187
Pioneer Funds - Dynamic Credit	210
Schwebende Finanzterminkontrakte	214
Schwebende Devisenterminkontrakte	214
Optionskontrakte mit Abschlussprämien	215
Schwebende Swap-Kontrakte	215
Pioneer Funds - Emerging Markets Bond	216
Schwebende Finanzterminkontrakte	226
Schwebende Devisenterminkontrakte	226
Schwebende Swap-Kontrakte	228
Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Local Currencies	229
Schwebende Devisenterminkontrakte	231
Optionskontrakte mit Abschlussprämien	231
Schwebende Swap-Kontrakte	232
Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Short-Term	233
Schwebende Devisenterminkontrakte	240
Schwebende Swap-Kontrakte	240

Inhaltsverzeichnis

Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate Bond	242
Schwebende Finanzterminkontrakte	248
Schwebende Devisenterminkontrakte	249
Schwebende Swap-Kontrakte	249
Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate High Yield Bond	250
Schwebende Finanzterminkontrakte	256
Schwebende Devisenterminkontrakte	256
Schwebende Swap-Kontrakte	256
Pioneer Funds - Euro Aggregate Bond	257
Schwebende Finanzterminkontrakte	266
Schwebende Devisenterminkontrakte	267
Optionskontrakte mit Abschlussprämien	268
Schwebende Swap-Kontrakte	268
Pioneer Funds - Euro Bond	270
Schwebende Finanzterminkontrakte	271
Schwebende Devisenterminkontrakte	272
Optionskontrakte mit Abschlussprämien	273
Schwebende Swap-Kontrakte	273
Pioneer Funds - Euro Corporate Bond	275
Schwebende Finanzterminkontrakte	283
Schwebende Devisenterminkontrakte	284
Optionskontrakte mit Abschlussprämien	285
Schwebende Swap-Kontrakte	285
Pioneer Funds - Euro High Yield	288
Schwebende Finanzterminkontrakte	295
Schwebende Devisenterminkontrakte	295
Optionskontrakte mit Abschlussprämien	295
Schwebende Swap-Kontrakte	295
Pioneer Funds - Euro Strategic Bond	298
Schwebende Finanzterminkontrakte	309
Schwebende Devisenterminkontrakte	310
Optionskontrakte mit Abschlussprämien	311
Schwebende Swap-Kontrakte	311
Pioneer Funds - Europe Recovery Income 2017	315
Schwebende Swap-Kontrakte	316
Pioneer Funds - Global Aggregate Bond	317
Schwebende Finanzterminkontrakte	328
Schwebende Devisenterminkontrakte	329
Optionskontrakte mit Abschlussprämien	332
Schwebende Swap-Kontrakte	332
Pioneer Funds - Global GDP-weighted Government Bond	334
Schwebende Finanzterminkontrakte	335
Schwebende Devisenterminkontrakte	336
Optionskontrakte mit Abschlussprämien	338
Schwebende Swap-Kontrakte	338

Inhaltsverzeichnis

Pioneer Funds - Global High Yield	341
Schwebende Devisenterminkontrakte	353
Optionskontrakte mit Abschlussprämien	353
Schwebende Swap-Kontrakte	353
Pioneer Funds - Global Investment Grade Corporate Bond	354
Schwebende Finanzterminkontrakte	364
Schwebende Devisenterminkontrakte	364
Optionskontrakte mit Abschlussprämien	366
Schwebende Swap-Kontrakte	367
Pioneer Funds - Global Subordinated Bond	369
Schwebende Devisenterminkontrakte	373
Pioneer Funds - Strategic Income	374
Schwebende Finanzterminkontrakte	395
Schwebende Devisenterminkontrakte	395
Optionskontrakte mit Abschlussprämien	397
Schwebende Swap-Kontrakte	397
Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond.	398
Schwebende Finanzterminkontrakte	416
Schwebende Devisenterminkontrakte	417
Schwebende Swap-Kontrakte	417
Pioneer Funds - U.S. High Yield	418
Schwebende Devisenterminkontrakte	431
Schwebende Swap-Kontrakte	432
Pioneer Funds - Absolute Return Asian Equity.	433
Schwebende Finanzterminkontrakte	433
Schwebende Devisenterminkontrakte	433
Ausstehende Differenzkontrakte	434
Pioneer Funds - Absolute Return Bond.	439
Schwebende Finanzterminkontrakte	440
Schwebende Devisenterminkontrakte	440
Optionskontrakte mit Abschlussprämien	441
Schwebende Swap-Kontrakte	442
Pioneer Funds - Absolute Return Currencies	444
Schwebende Devisenterminkontrakte	444
Optionskontrakte mit Abschlussprämien	446
Pioneer Funds - Absolute Return European Equity.	447
Schwebende Devisenterminkontrakte	447
Ausstehende Differenzkontrakte	448
Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy	450
Schwebende Finanzterminkontrakte	470
Schwebende Devisenterminkontrakte	472
Optionskontrakte mit Abschlussprämien	476
Futures-Style Optionskontrakte	480
Schwebende Swap-Kontrakte	481

Inhaltsverzeichnis

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth	487
Schwebende Finanzterminkontrakte	500
Schwebende Devisenterminkontrakte	502
Optionskontrakte mit Abschlussprämien	507
Futures-Style Optionskontrakte	511
Schwebende Swap-Kontrakte	511
Pioneer Funds - Sterling Absolute Return Bond	518
Schwebende Finanzterminkontrakte	518
Optionskontrakte mit Abschlussprämien	521
Schwebende Swap-Kontrakte	521
Pioneer Funds - Global Multi-Asset	524
Schwebende Finanzterminkontrakte	536
Schwebende Devisenterminkontrakte	536
Optionskontrakte mit Abschlussprämien	539
Schwebende Swap-Kontrakte	540
Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income	541
Schwebende Finanzterminkontrakte	555
Schwebende Devisenterminkontrakte	556
Optionskontrakte mit Abschlussprämien	559
Futures-Style Optionskontrakte	560
Schwebende Swap-Kontrakte	560
Pioneer Funds - Global Multi-Asset Conservative	561
Schwebende Finanzterminkontrakte	571
Schwebende Devisenterminkontrakte	571
Optionskontrakte mit Abschlussprämien	574
Schwebende Swap-Kontrakte	575
Pioneer Funds - Flexible Opportunities	576
Schwebende Finanzterminkontrakte	580
Schwebende Devisenterminkontrakte	580
Optionskontrakte mit Abschlussprämien	580
Schwebende Swap-Kontrakte	580
Pioneer Funds - Real Assets Target Income	582
Schwebende Finanzterminkontrakte	586
Schwebende Devisenterminkontrakte	587
Optionskontrakte mit Abschlussprämien	587
Futures-Style Optionskontrakte	588
Pioneer Funds - Asia (Ex. Japan) Equity	589
Schwebende Finanzterminkontrakte	593
Schwebende Devisenterminkontrakte	593
Schwebende Swap-Kontrakte	593
Pioneer Funds - China Equity	594
Pioneer Funds - Core European Equity	598
Pioneer Funds - Emerging Europe and Mediterranean Equity	601

Inhaltsverzeichnis

Pioneer Funds - Emerging Markets Equity	604
<i>Schwebende Finanzterminkontrakte</i>	<i>605</i>
<i>Schwebende Devisenterminkontrakte</i>	<i>606</i>
Pioneer Funds - Euroland Equity	608
<i>Schwebende Devisenterminkontrakte</i>	<i>609</i>
Pioneer Funds - European Equity Optimal Volatility	610
<i>Schwebende Finanzterminkontrakte</i>	<i>612</i>
<i>Optionskontrakte mit Abschlussprämien</i>	<i>612</i>
Pioneer Funds - European Equity Target Income	613
<i>Schwebende Devisenterminkontrakte</i>	<i>615</i>
Pioneer Funds - European Equity Value	617
Pioneer Funds - European Potential	619
<i>Schwebende Devisenterminkontrakte</i>	<i>621</i>
Pioneer Funds - European Research	623
<i>Schwebende Finanzterminkontrakte</i>	<i>625</i>
<i>Optionskontrakte mit Abschlussprämien</i>	<i>625</i>
<i>Schwebende Swap-Kontrakte</i>	<i>625</i>
Pioneer Funds - Global Ecology	626
<i>Schwebende Devisenterminkontrakte</i>	<i>628</i>
Pioneer Funds - Global Equity Target Income.	629
<i>Schwebende Finanzterminkontrakte</i>	<i>631</i>
<i>Schwebende Devisenterminkontrakte</i>	<i>631</i>
<i>Optionskontrakte mit Abschlussprämien</i>	<i>632</i>
Pioneer Funds - Global Select	633
<i>Schwebende Swap-Kontrakte</i>	<i>635</i>
Pioneer Funds - Indian Equity	636
<i>Schwebende Finanzterminkontrakte</i>	<i>637</i>
Pioneer Funds - Italian Equity	638
<i>Schwebende Finanzterminkontrakte</i>	<i>640</i>
Pioneer Funds - Japanese Equity	641
<i>Schwebende Devisenterminkontrakte</i>	<i>643</i>
Pioneer Funds - Latin American Equity	644
<i>Schwebende Devisenterminkontrakte</i>	<i>645</i>
Pioneer Funds - North American Basic Value.	646
<i>Schwebende Devisenterminkontrakte</i>	<i>647</i>
Pioneer Funds - Russian Equity	648
Pioneer Funds - Top European Players	650
<i>Schwebende Devisenterminkontrakte</i>	<i>651</i>
Pioneer Funds - U.S. Fundamental Growth.	654
<i>Schwebende Devisenterminkontrakte</i>	<i>655</i>
Pioneer Funds - U.S. Mid Cap Value	656
<i>Schwebende Devisenterminkontrakte</i>	<i>658</i>

Inhaltsverzeichnis

Pioneer Funds - U.S. Pioneer Fund	659
<i>Schwebende Devisenterminkontrakte</i>	661
Pioneer Funds - U.S. Research.	662
<i>Schwebende Devisenterminkontrakte</i>	664
Pioneer Funds - U.S. Research Value.	665
Pioneer Funds - Commodity Alpha	667
<i>Schwebende Devisenterminkontrakte</i>	667
<i>Schwebende Swap-Kontrakte</i>	667
Anmerkungen zum Jahresbericht	668
Zusätzliche Informationen (ungeprüft)	685
Bericht des Abschlussprüfers	706
Verwaltung und Administration	707

Wirtschaft

Der Beginn des Jahres 2016 war vor dem Hintergrund einer Verlangsamung der Wirtschaft in China, fallenden Ölpreisen und einer anhaltend schwachen Inflation von einer weltweiten ökonomischen Unsicherheit gekennzeichnet. Im Laufe des Jahres hellten sich die Aussichten für die Weltwirtschaft aufgrund der fortgesetzt expansiven Haltung der größten Zentralbanken, der Erholung des Ölpreises sowie der Veröffentlichung positiver Wirtschafts- und Verbraucherstimmungsdaten in den wichtigsten entwickelten und aufstrebenden Wirtschaften auf.

Auch wenn 2016 als Jahr folgenreicher politischer Entscheidungen in Erinnerung bleiben wird, konnten selbst unerwartete politische Ergebnisse die wirtschaftliche Lage nicht überschatten. Der Ausgang des Referendums über den Brexit in GB ließ weder die britische Wirtschaft entgleisen, noch hatte es unmittelbare negative Folgen für den Euroraum; während die Wahl Donald Trumps zum 45. Präsidenten der Vereinigten Staaten Hoffnungen auf konjunkturbelebende Maßnahmen weckte. Zuletzt kamen trotz des Neins bei Italiens Verfassungsreferendum keine Ängste hinsichtlich der Stabilität des Landes und der der gesamten Eurozone auf.

Im **Euroraum** deuten Zahlen aus den Mitgliedsstaaten auf eine wirtschaftliche Stabilisierung hin. In der zweiten Jahreshälfte gab es Zeichen für eine Verbesserung des Privatkonsums und der öffentlichen Ausgaben, verglichen mit einer schwächeren Exportleistung. Der zusammengesetzte PMI-Index, welcher die Stimmung im verarbeitenden Gewerbe und Dienstleistungssektor misst, schloss das Jahr bei 54,4 (Ende 2015: 54,2). Die Verbraucherpreistrends profitierten von der Erholung des Ölpreises und beschleunigten sich im Laufe des Jahres von 0,2% Ende 2015 auf 1,1% Ende 2016. Die Kerninflation, die volatile Komponenten, wie etwa Energie oder Nahrungsmittel, nicht berücksichtigt, blieb jedoch weiterhin niedrig (0,9% Ende 2016, derselbe Wert wie Ende 2015). Zur Erreichung ihres Inflationsziels von 2% verstärkte die Europäische Zentralbank (EZB) im März ihre expansiven Maßnahmen. Die EZB senkte alle Referenzzinssätze und weitete den Ankauf von Anleihen von 60 auf 80 Milliarden Euro aus. Zuletzt brachte sie neue langfristige Finanzierungshilfen für Banken von Juni 2016 bis März 2017 auf den Weg. Auf ihrer letzten Sitzung im Jahre 2016 beschloss die EZB eine Ausweitung ihrer quantitativen Lockerung bis Dezember 2017 als Antwort auf die schwache Inflation, jedoch mit einer Verringerung der monatlichen Ankäufe von 80 Milliarden auf 60 Milliarden Euro pro Monat bis April 2017.

In **Großbritannien** zeigten die Wirtschaftsdaten trotz des Ergebnisses des Brexit-Referendums eine robuste Wirtschaft. Obwohl das BIP-Wachstum über das Jahr zunahm (von 0,7% Ende 2015 auf 1,7% Ende 2016), zeigte die Inflationsrate keine Marktbeschleunigung, trotz des schwachen Pfunds. In Bezug auf die Geldpolitik endete die Sitzung der Bank of England (BoE) im August mit der Verabschiedung eines umfassenden Paketes expansiver Maßnahmen, um jegliche Verschlechterung der Wirtschaftslage aufgrund des Ausgangs des Brexit-Referendums auszugleichen. Die BoE senkte den Leitzins um 25 Basispunkte auf 0,25%. Um sicherzustellen, dass die Senkung des Zinssatzes auch in Haushalten und Unternehmen ankommt - bei gleichzeitiger Sicherung der Bankmargen - startete die BoE ein Projekt, an Banken zu einem Zinssatz nahe dem der Bank zu leihen (Term Funding Scheme). Schließlich wurde die quantitative Lockerung (QE) von 375 auf 435 Milliarden Pfund und auf Unternehmensanleihen ausgeweitet.

In den **Vereinigten Staaten** beschleunigte sich nach schwachen BIP-Zahlen im ersten Quartal (auf das Jahr umgerechneter Quartalsvergleich: 0,8%) das Wachstum im weiteren Jahresverlauf (Q2: 1,4%; Q3: 3,5%). Die Inflation stieg von 0,6% Ende 2015 auf 1,4% Ende 2016; ein Ergebnis im Sinne der Federal Reserve (Fed). Im Einklang mit Aussichten auf wirtschaftliches Wachstum, welche durch den Erfolg Donald Trumps bei der Präsidentenwahl unterstützt wurden, hob die Fed den Leitzins an, was ihn in den Bereich von 0,50% - 0,75% bringt (eine Erhöhung um 25 Basispunkte).

In **Japan** verlangsamte sich das Wachstum des BIP im Laufe des Jahres (von 0,7% im ersten Quartal auf 0,5% im zweiten Quartal und 0,3% im dritten Quartal). Obwohl sich die Inflationsrate verbesserte, blieb sie auf einem niedrigen Niveau (0,5% im November 2016, von 0,2% Ende 2015). Vor diesem Hintergrund führte die Bank of Japan (BoJ) im Januar negative Zinsen ein. Auf ihrer Tagung im September beließ die Bank of Japan (BOJ) den Referenzzinssatz unverändert bei -0,1%, veränderte jedoch ihren Fokus von monetärer Expansion (in einer Höhe von 80 Billionen Yen jährlich bestätigt) hin zu einem langfristigen Management der Renditen, mit ausdrücklicher Bezugnahme auf den Zinssatz für Zehnjahresanleihen, der bei etwa 0% festgesetzt ist.

Die **Schwellenmärkte** zeigten das Jahr hindurch eine schrittweise Verbesserung ihrer Wirtschaftsdaten. Der Beginn des Jahres war allerdings von weit verbreiteten Sorgen hinsichtlich der Auswirkungen der schwachen Rohstoffpreise auf die Schwellenmärkte sowie insbesondere Chinas Fähigkeiten, eine abrupte Verlangsamung der Wirtschaft zu vermeiden, geprägt. Trotz dieser Ängste blieb **Chinas** BIP stabil auf 6,7% in den ersten drei Quartalen des Jahres. Der Stimmungsindex des verarbeitenden Gewerbes stieg von 49,7 Ende 2015 auf 51,4 Ende des Jahres. Der Stimmungsindex des nicht-verarbeitenden Gewerbes stieg leicht von 54,4 Ende 2015 auf 54,5 Ende 2016. Die Chinesische Volksbank senkte Ende Februar die notwendige Eigenkapitalquote kommerzieller Banken von 17,50% auf 17%, unternahm jedoch für den Rest des Jahres keine weiteren Maßnahmen.

Indiens Wirtschaftsdaten waren positiv, da das Wachstum des BIP auf einem hohen Niveau blieb (mehr als 7,3% auf das Jahr). Dabei fiel die Inflationsrate auf knapp 5%, was den Weg für eine expansive Geldpolitik der Reserve Bank of India (RBI) ebnete. Die RBI nahm eine stützende Haltung hinsichtlich der Geldpolitik ein, und senkte den Diskontsatz von 7% Ende 2015 auf 6,25% Ende 2016.

In **Russland** verbesserten sich zwar dank sich erholender Ölpreise die Wirtschaftsdaten, blieben jedoch negativ. Die Verlangsamung der Inflation auf 5,4% Ende 2016 von 13% Ende 2015 gab der Zentralbank der Russischen Föderation Handlungsspielraum. Die Bank senkte den Leitzins zwei Mal, von 11% Ende 2015 auf 10,50% im Juni und 10% im Oktober 2016.

Pioneer Funds Jahresbericht 2016

Jährlicher Kommentar zu den Finanzmärkten (Fortsetzung)

Wirtschaft (Fortsetzung)

In **Brasilien** übernahm nach der Amtsenthebung von Präsidentin Rousseff Vizepräsident Michel Temer die Macht, was Hoffnungen weckte, die neue Regierung werde Reformen durchführen, die das Wachstum unterstützen und öffentliche Ausgaben senken könnten. Im Einklang mit schwachem Wachstum und wechselhafter Verbraucherpreistrends (7,2% Inflation Ende 2016, von 10,5% Ende 2015) senkte die Zentralbank von Brasilien den Referenzzinssatz von 14,25% Ende 2015 auf 13,75% Ende 2016.

Märkte

Trotz eines schwierigen Starts schlossen die wichtigsten Kapitalmärkte das Jahr mit einem Plus. **Europäische Aktienindizes** begannen das Jahr mit Verlusten, aber zeigten eine deutliche Erholung ab Mitte Februar im Zuge der Maßnahmen expansiver Geldpolitik der EZB. Ab Ende Mai begaben sich die europäischen Aktienindizes in eine volatile Phase, hauptsächlich durch Sorgen der Investoren hinsichtlich der Verhandlungen zwischen der EU und Griechenland sowie des bevorstehenden Brexit-Referendums. Folglich führte der unerwartete Ausgang des Referendums mit einem Sieg der Brexit-Befürworter zu höchster Volatilität und deutlichen Kursverlusten an den Hauptmärkten. Dies war gefolgt von einer vorläufigen Erholung, trotz Unsicherheiten im Umfeld der Verhandlungen zwischen dem vereinigten Königreich und der EU. Dank positiver Bewertungen in den Belastungstests des europäischen Bankensektors, Erwartungen zusätzlichen monetärer Stimuli seitens der EZB und des Antirezessionsplans der BoE konnte im August mäßiger Fortschritt verzeichnet werden. Nach weiteren Marktschwankungen, die auf Befürchtungen über den Ausgang des Verfassungsreferendums in Italien und der Präsidentschaftswahlen in Österreich zurückzuführen waren, profitierten die Kapitalmärkte in der zweiten Jahreshälfte vom Marktwachstum in den USA und den neuen expansiven geldpolitischen Maßnahmen, die die EZB auf ihrer Sitzung im Dezember beschlossen hatte.

Im Jahre 2016 wuchsen die deutschen Kapitalmärkte, da Deutschland als Exportnation vom schwachen Euro profitierte. Andererseits schlossen die italienischen Indizes das Jahr im Minus. Die erste Jahreshälfte war von schweren Verlusten des italienischen Bankensektors charakterisiert, der mit toxischen Krediten und Kapitaldefiziten zu kämpfen hatten. Der Sektor zog daraufhin Nutzen aus der Einrichtung eines dedizierten 20-Milliarden-Euro-Fonds seitens des italienischen Staates, der auf die Sicherstellung der Liquidität der Banken gerichtet ist.

Die Finanzmärkte in den USA erholten sich ab Mitte Februar durch die Veröffentlichung von sich schrittweise verbessernden Wirtschaftsdaten aus dem Inland und der vorsichtigen Haltung der Fed hinsichtlich der Normalisierung der Geldpolitik auf ihren Sitzungen im Januar und März, was die Tür zu einer Verzögerung der Anhebung der Zinsen öffnete. Nach einem lustlosen Wachstum im ersten Quartal unterstützte die darauf folgende Stabilisierung der wirtschaftlichen Situation in den USA die Finanzmärkte und rückte den Prozess der Zinsnormalisierung wieder in den Fokus der Fed. Diesem Trend wurde jedoch im Juni abermals Einhalt geboten, als der schwächelnde Arbeitsmarkt und die steigende Ungewissheit um den Ausgang des Brexit-Referendums im Vereinigten Königreich die Fed veranlassten, eine abwartende Haltung einzunehmen. Dies gab Aktienpreisen neuen Schwung, die die erste Jahreshälfte im Plus schließen konnten. Die zweite Jahreshälfte war von einer erheblichen Marktrally als Folge der Wahl Trumps zum Präsidenten geprägt. Investoren erkannten die positiven Effekte, die die ambitionierten Steuerpläne der neuen Regierung (bestehend aus aggressiven Steuersenkungen für das Einkommen von Unternehmen und Privatleuten sowie öffentlichen Investitionen in die Infrastruktur) auf die US-Wirtschaft haben sollten. Allerdings wirkte sich der Anstieg der Hauptindizes und die Stärkung des US-Dollar nicht auf alle Sektoren und Unternehmen gleich aus, je nach erwarteter Auswirkung der Politik Trumps auf den Markt. Nebenwert-Aktien von US-Firmen konnten die größten Gewinne verzeichnen, da Trumps Agenda als besonders stützend für den Binnenmarkt angesehen wurde. Andererseits wurden US-Unternehmen mit einem internationalen Fokus aufgrund des starken Dollars und Trumps protektionistischer Agenda als tendenziell benachteiligt angesehen. Ende 2016 wurde der Optimismus der Anleger durch ein sich beschleunigendes BIP, einen robusten Arbeitsmarkt und hohe Konsumwerte untermauert. Betrachtet man einzelne Sektoren, so legte die Energiebranche im Zuge höherer Ölpreise und in Erwartung einer Lockerung der Förderungsbestimmungen für Ölunternehmen durch den Präsidenten zu. Der Finanzsektor, der durch die abwartende Haltung der Fed in Bezug auf eine Zinsanhebung während der ersten Jahreshälfte behindert wurde, profitierte in der Folge von einer starken Anhebung der Renditekurve, von einer erwarteten Normalisierung der offiziellen Zinssätze der Fed und von einer Deregulierung, die von der neuen Regierung erwartet wird.

Die Aktienmärkte im **pazifischen Raum** erlebten ein positives Jahr. Insbesondere **japanische** Indizes wuchsen in der zweiten Jahreshälfte signifikant. Dieser Trend stand in starkem Gegensatz zur ersten Hälfte 2016, die durch einen erstarkenden Yen, schwache Wirtschaftsdaten und einen fragilen Finanzsektor geprägt waren, welcher von der Entscheidung der BoJ, die Zinsen auf neue Reserven, die von Instituten bei der Zentralbank gehalten werden, zu senken, getroffen wurde. Die merkliche Schwächung des Yen war für die Umkehr dieses Trends fundamental, da ein schwächerer Yen exportierenden Unternehmen zu Gute kam. Sowohl der Optimismus der Anleger war ein weiterer stützender Faktor, als auch neue expansive geldpolitische Maßnahmen, die von Shinzo Abes Regierung ergriffen wurden, sowie gute Erträge inländischer Unternehmen. Der **australische** Aktienmarkt konnte dank der Erholung der Rohstoffpreise und des Finanzsektors als Ergebnis einer globalen Erhöhung der Renditen das Jahr hindurch Gewinne verzeichnen.

Indizes in den **Schwellenmärkten** konnten einen schwierigen Start in das Jahr beiseite legen und es mit einem starken Gewinn beenden, der durch den Anstieg von Rohstoffpreisen und vor allem durch die Verschiebung der Zinsanhebungen der Fed unterstützt wurde. In **Lateinamerika** konnte sich der brasilianische Aktienmarkt durch eine positive Börsenstimmung nach dem Amtsantritt Präsident Temers sammeln. Der argentinische Aktienmarkt zog weiterhin das Interesse der Anleger an, da sie Präsident Macris Reformplänen Glauben schenken.

Wirtschaft (Fortsetzung)

In **Asien** tat sich der chinesische Aktienmarkt zu Jahresbeginn aufgrund Sorgen über eine exzessive wirtschaftliche Verlangsamung sowie einer aggressiven Entwertung der Landeswährung durch die Behörden schwer. Darüber hinaus wurde der chinesische Kapitalmarkt von dem bevorstehenden Auslaufen des Aktienverkaufsverbots, das großen Anlegern auf dem Höhepunkt der Sommerkrise 2015 auferlegt wurde, beeinflusst. Auch die Einführung neuer Regeln über automatische Blockierungen (später ausgesetzt) könnten Verkäufe angekurbelt haben. Die folgende, wenngleich teilweise, Erholung, die am chinesischen Aktienmarkt im Folgenden einsetzte, ist den stützenden wirtschaftspolitischen Maßnahmen und beruhigenden Konjunkturdaten zuzuordnen. Das Wachstum setzte sich über den Sommer fort, angetrieben von der Zuversicht der Anleger nach der Zustimmung zu der neuen Aktienhandelsverknüpfung zwischen den Börsen in Shenzhen und Hong Kong, die als wichtiger Schritt zu einer Öffnung des chinesischen Finanzmarktes für ausländische Wirtschaftsakteure angesehen wird.

Gegen Ende des Jahres tauchten jedoch neue Unsicherheiten auf, insbesondere bezüglich des harten Durchgreifens gegen Spekulanten in der Versicherungsbranche, lokale wie ausländische Zinstrends und die Landeswährung.

Das Jahr 2016 endete für indische Indizes positiv, obwohl im letzten Teil des Jahres erhebliche Volatilität verzeichnet wurde. Die Indizes wurden von der Entscheidung der Regierung, die gebräuchlichsten Banknoten (500 und 1000 Rupien) vor Jahresende aus dem Verkehr zu ziehen, um Korruption, Steuerhinterziehung und Schattenwirtschaft zu bekämpfen, getroffen.

Die Performance der Aktienmärkte war auch in **Osteuropa** positiv. Der russische Aktienmarkt konnte als Folge der Erholung der Rohstoffpreise, positiven makroökonomischen Daten und einer expansiven Geldpolitik einen deutlichen Anstieg verzeichnen. In Polen konnten die Aktienindizes nach Verlusten in der ersten Jahreshälfte von der Erwartung eines stärkeren Wachstums profitieren. Es war ein besonders schwieriges Jahr für die Türkei, in dem der Aktienmarkt wegen der schwächelnden Währung, dem Zusammenbruch wirtschaftlicher Aktivität und Sorgen hinsichtlich Terroranschlägen unter Druck geriet.

In Bezug auf **Märkte mit festverzinslichen Papieren** war das Jahr durch einen anfänglichen Abfall der staatlichen Zinssätze gekennzeichnet, auf den eine Anhebung folgte, vor allem im mittel- bis langfristigen Abschnitt der Kurve.

Die gesunkene Risikobereitschaft der Anleger in der ersten Jahreshälfte sowie die stützende Haltung der EZB begünstigten **europäische Staatsanleihen**, sowohl von „Kern-“ als auch „Peripherie-“ Staaten. Das Ausmaß der expansiven geldpolitischen Maßnahmen der EZB war eine positive Überraschung für Märkte mit festverzinslichen Papieren, und ermöglichte sinkende kurzfristige Renditen. Die Rendite 2-jähriger deutscher Bundesanleihen fiel von -0,35% Ende Dezember 2015 auf -0,66% Ende Juni 2016. Sorgen bezüglich schwachen Wachstums führten zu einem merklichen Abfall im langfristigen Abschnitt der Renditekurve. Die Rendite 10-jähriger deutscher Staatsanleihen sank von 0,63% Ende 2015 auf einen historischen Tiefstand von -0,13% Ende Juni. In der zweiten Jahreshälfte setzte sich der Abwärtstrend der deutschen 2-jährigen Rendite, angetrieben von der Einführung neuer expansiver geldpolitischer Maßnahmen der EZB, fort, und schloss Ende Dezember bei -0,77%, Zur gleichen Zeit näherte sich die deutsche 10-jährige Rendite globalen langfristigen Renditen an, die aufgrund zunehmender Erwartungen eines verbesserten Wachstums, eines allgemeinen Anstiegs der Inflation und einer Erhöhung öffentlicher Ausgaben unter Druck standen. Der Zinssatz betrug Ende Dezember 0,21%.

In den USA war die erste Jahreshälfte von einer Senkung der Staatsanleihen gekennzeichnet, nachdem die Fed ihre Pläne zur Erhöhung der Zinssätze auf Eis gelegt hatte und Anleger auf der Suche nach einem sicheren Hafen waren. Insbesondere langfristige Anleihen tendierten negativ und bedingten ein Abflachen der Kurve. Somit nahm die 2-jährige Rendite von 1,05% Ende 2015 auf 0,58% Ende Juni 2016 ab, während die Rendite 10-jähriger Anleihepapiere von 2,27% auf ihren tiefsten Stand seit 2012 von 1,47% einbrach. In der zweiten Jahreshälfte erhielten langfristige Renditen durch die Erwartung von belebenden Maßnahmen der Trump-Regierung und der daraus resultierenden Sorge einer Erhöhung der öffentlichen Ausgaben einen Schwung. Die Renditekurve wurde steiler: Der Zinssatz für 10-jährige Anleihen erreichte Ende Dezember 2,44% und die der 2-jährigen Anleihen 1,19%, angespornt durch die Entscheidung der Fed auf ihrer offiziellen Sitzung im Dezember, den Leitzins um 25 Basispunkte anzuheben.

Der **Markt für Unternehmensanleihen** erlebte Anfang des Jahres Spannungen, bevor er sich ab Mitte Februar erholte. **Europäische Unternehmensanleihen** berichteten eine Ausweitung des Spreads sowohl für Unternehmensanleihen mit hoher Bonität als auch niedriger Bonität. Die Erholung von risikoreichen Finanzwerten begann Mitte Februar, unterstützt durch die Erweiterung des Spektrums der Finanzwerte der EZB. Dieser positive Trend setzte sich bis Ende September fort. In Bezug auf Anleihen mit hoher Bonität fiel in der Folge des Abwärtstrends der Renditen der staatlichen Referenzanleihen die durchschnittliche Rendite auf 0,69% und der Spread erreichte 114 Basispunkte. Die durchschnittliche Rendite für das Segment mit der niedrigsten Bonität fiel auf 4,01%, mit einem Spread von 416 Basispunkten. Gegen Ende des Jahres wirkten sich steigende Referenzzinsen negativ auf europäische Unternehmensanleihen mit hoher Bonität aus: Andererseits wurden Unternehmensanleihen mit niedriger Bonität durch optimistischere Aussichten für das weltweite Wachstum gestützt.

In den USA wirkte sich die sinkende Risikobereitschaft der Anleger hauptsächlich auf Anleihen mit hoher Rendite aus. Der Energiesektor litt erheblich unter Ölpreisbewegungen und der Angst vor einer steigenden Anzahl an Insolvenzen von US-Ölkonzernen, die bei der Gewinnung von Ölschiefer aktiv sind. Ab Mitte Februar jedoch unterstützten die Verringerung von Risikofaktoren, das Abfallen der Staatsanleihen und vor allem der höhere Ölpreis US-Unternehmensanleihen mit geringerer Bonität, was bis Juni zu einem Sinken der Renditen und Spreads unter das Niveau vom Jahresanfang führte. Dieser positive Trend setzte sich in Erwartung wachstumsfördernder Politik durch die zweite Hälfte des Jahres fort. Die US-Anleihen mit hoher Bonität profitierten während der ersten sechs Monate des Jahres von den rückläufigen Staatsanleiherenditen. Die Renditen fielen von 3,71% Ende 2015 auf 3,60% Mitte Februar und schließlich 3,22% im Juni. Die Spreads stiegen allerdings zunächst von 172 auf 221 Basispunkte, bevor sie auf 170 Basispunkte fielen. In der zweiten Hälfte des Jahres stiegen die Referenzzinssätze und die Renditen schlossen 2016 bei 3,40%, obwohl die Spreads enger wurden (129 Basispunkte).

Wirtschaft (Fortsetzung)

In Bezug auf **Devisen** erlebte der US-Dollar große Schwankungen. Der US-Dollar schloss nach den ersten sechs Monaten mit einer leichten Abwertung gegenüber dem Euro: Der Wechselkurs stieg von 1,0866 Ende Dezember auf 1,1073 Ende Juni. Der Yen zeigte sich gegenüber dem Euro fester (von 130,61 auf 114,26). Das Pfund zeigte sich am Ende des Semesters gegenüber dem Euro schwächer (von 0,73749 auf 0,83458). In der zweiten Jahreshälfte verzeichnete der Dollar eine Aufwertung gegenüber dem Euro, mit einem Wert von 1,0517 Ende 2016. Es war jedoch eine schwache Periode für den Yen gegenüber dem Euro (123 Ende 2016). Das Pfund fiel weiter gegenüber dem Euro (0,85352 Ende 2016).

Vorausschauend könnte die Weltwirtschaft auf einem Weg des Wachstums mit verbesserten Aussichten verglichen mit der jüngeren Vergangenheit sein. Jedoch muss man eine Reihe von strukturellen Risiken auf dem Radar haben, wie etwa das Risiko politischer Fehler, die Gefahr, die von der hohen Verschuldung der Weltwirtschaften ausgeht, sowie die politische Unsicherheit in Europa.

Der Verwaltungsrat
Pioneer Asset Management S.A.

Luxemburg, 26. April 2017

Risikoangaben (ungeprüft)

Die Verwaltungsgesellschaft verwendet ein Risikomanagementverfahren, das die Überwachung der Risiken der Portfoliopositionen und ihres Anteils an dem gesamten Risikoprofil der Portfolios der verwalteten Fonds jederzeit erlaubt. In Übereinstimmung mit dem geänderten Gesetz vom 17. Dezember 2010 über Organismen für gemeinsame Anlagen und den geltenden aufsichtsrechtlichen Vorschriften der Commission de Surveillance du Secteur Financier („CSSF“) berichtet die Verwaltungsgesellschaft der CSSF regelmäßig über das Risikomanagementverfahren. Die Verwaltungsgesellschaft stellt mit geeigneten und angemessenen Methoden sicher, dass das mit Derivaten verbundene Gesamtrisiko den Nettoinventarwert des Teilfonds nicht übersteigt. Dieses Risikomanagementverfahren misst das Gesamtrisiko jedes einzelnen Teilfonds nach den Vorschriften der Aufsichtsbehörde mit dem „Value at Risk“ („VaR“)-Ansatz.

Value-at-Risk

In der Finanzmathematik und im Risikomanagement ist der VaR-Ansatz eine allgemein benutzte Risikomessung für den durch das Marktrisiko bedingten größten möglichen Verlust in einem bestimmten Portfolio von Vermögenswerten. Genauer gesagt, misst der VaR-Ansatz den unter normalen Marktbedingungen während eines bestimmten Zeitraums (der sogenannten Haltedauer) bei einem gegebenen Konfidenzniveau (Wahrscheinlichkeit) größten möglichen Verlust eines solchen Portfolios. Wie in nachstehender Tabelle angegeben, wird entweder der absolute VaR oder der relative VaR verwendet.

Verwendung des relativen VaR:

Der relative VaR bezieht den VaR des Portfolios eines Teilfonds auf den VaR eines Referenzportfolios. Das Referenzportfolio ist ein Vergleichsportfolio für die Anlagerichtlinien des Teilfonds. Der VaR des Teilfonds darf das Zweifache des VaR seines Referenzportfolios nicht übersteigen. Das von den einzelnen Teilfonds verwendete Referenzportfolio ist in nachstehender Tabelle angegeben. Die minimale, die maximale und der durchschnittliche relative VaR, der während des Zeitraums vom 1. Januar 2016 bis zum 31. Dezember 2016 beobachtet wurde, sind ebenfalls in nachstehender Tabelle angegeben.

Verwendung des absoluten VaR:

Der absolute VaR bezieht den VaR des Portfolios eines Teilfonds auf dessen Nettoinventarwert. Der absolute VaR eines Teilfonds darf 20% des Nettoinventarwerts des Teilfonds nicht übersteigen (berechnet auf der Basis eines Konfidenzintervalls von 99% und einer Haltedauer von 20 Geschäftstagen). Die minimale, die maximale und der durchschnittliche absolute VaR, der während des Zeitraums vom 1. Januar 2016 bis zum 31. Dezember 2016 beobachtet wurde, sind ebenfalls in nachstehender Tabelle angegeben.

Der VaR wurde anhand eines parametrischen Ansatzes mit einem Konfidenzintervall von 99%, einer Haltedauer von 20 Tagen und einem Beobachtungszeitraum von 500 Tagen berechnet.

Teilfonds	Anfangs- zeitraum	Endzeitraum	VaR-Ansatz	Minimaler VaR	Maximaler VaR	Durch- schnittlicher VaR	Regulato- risches VaR-Limit	Referenzportfolio (soweit vorhanden)
Pioneer Funds - Euro Liquidity	01.01.2016	25.10.2016	Relativer VaR	79,20%	118,10%	99,57%	200%	100% BofA ML Euro Government Bill Index
Pioneer Funds - Euro Liquidity Plus	26.10.2016	31.12.2016	Absoluter VaR	0,05%	0,30%	0,15%	20%	Nicht zutreffend
Pioneer Funds - Euro Cash Plus	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	51,64%	128,43%	79,68%	200%	100% BofA ML EMU Corporate 1-3 Yrs Index
Pioneer Funds - Euro Corporate Short-Term	01.01.2016	31.12.2016	Absoluter VaR	0,31%	0,96%	0,52%	20%	Nicht zutreffend
Pioneer Funds - Euro Short-Term	01.01.2016	31.12.2016	Absoluter VaR	0,13%	0,37%	0,22%	20%	Nicht zutreffend
Pioneer Funds - Global Inflation-Linked Short- Term	10.10.2016	31.12.2016	Relativer VaR	0,00%	107,10%	94,67%	200%	100% Bloomberg Barclays World Government Inflation-Linked Bonds 1-5 Yrs Index (hedged to EUR)
Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term	01.01.2016	31.12.2016	Absoluter VaR	5,90%	6,76%	6,38%	20%	Nicht zutreffend
Pioneer Funds - Dynamic Credit	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	96,73%	113,51%	103,91%	200%	46.5% BofA ML U.S. Domestic Corporate Master Index 46.5% BofA ML U.S. High Yield Index 7% S&P 500 Index
Pioneer Funds - Emerging Markets Bond	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	92,59%	104,81%	97,43%	200%	95% JP Morgan EMBI Global Diversified Index 5% JP Morgan 1 Month Euro Cash Index
Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Local Currencies	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	95,05%	107,78%	99,70%	200%	100% JP Morgan GBI-EM Global Diversified Index

Risikoangaben (ungeprüft) (Fortsetzung)

Teilfonds	Anfangs- zeitraum	Endzeitraum	VaR-Ansatz	Minimaler VaR	Maximaler VaR	Durch- schnittlicher VaR	Regulato- risches VaR-Limit	Referenzportfolio (soweit vorhanden)
Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Short- Term	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	89,14%	157,17%	109,99%	200%	25% JP Morgan EMBI Global Diversified 1-3 Yrs Index 75% JP Morgan CEMBI Broad Diversified 1-3 Yrs Index
Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate Bond	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	90,22%	105,37%	102,08%	200%	100% JP Morgan CEMBI Broad Diversified Index
Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate Bond 2016	01.01.2016	30.12.2016	Relativer VaR	1,11%	133,26%	38,42%	200%	100% JP Morgan CEMBI Broad Diversified Non IG 2-5 Yrs Index (hedged to EUR)
Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate High Yield Bond	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	95,21%	105,99%	98,89%	200%	100% JP Morgan CEMBI Broad Diversified Non IG Index
Pioneer Funds - Euro Aggregate Bond	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	79,30%	109,73%	96,24%	200%	100% Bloomberg Barclays Euro-Aggregate Index
Pioneer Funds - Euro Bond	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	83,53%	109,28%	97,25%	200%	100% JP Morgan GBI EMU Index
Pioneer Funds - Euro Corporate Bond	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	78,06%	137,83%	107,60%	200%	95% BofA ML EMU Corporate Large Cap Index 5% JP Morgan 1 Month Euro Cash Index
Pioneer Funds - Euro High Yield	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	93,86%	120,44%	108,47%	200%	100% BofA ML Euro High Yield Constrained Index
Pioneer Funds - Euro Strategic Bond	01.01.2016	31.12.2016	Absoluter VaR	1,40%	3,41%	2,39%	20%	Nicht zutreffend
Pioneer Funds - Europe Recovery Income 2017	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	16,29%	63,76%	33,06%	200%	45% BofA ML Senior Banking Index 35% JP Morgan GBI Italy 3-5 Yrs Index 10% BofA ML Euro High Yield Index 10% BofA ML Euro Sub- Debt Lower Tier 2 Index
Pioneer Funds - Global Aggregate Bond	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	88,65%	104,34%	98,18%	200%	100% Bloomberg Barclays Global Aggregate Index
Pioneer Funds - Global GDP-weighted Government Bond	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	87,56%	106,53%	99,04%	200%	100% JP Morgan Customised GDP Weighted Index Basket
Pioneer Funds - Global High Yield	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	107,22%	113,97%	110,62%	200%	100% Bloomberg Barclays Global High Yield Index
Pioneer Funds - Global Investment Grade Corporate Bond	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	92,97%	106,91%	99,82%	200%	100% Bloomberg Barclays Global Aggregate Corporate Index
Pioneer Funds - Global Subordinated Bond	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	42,21%	101,85%	80,44%	200%	50% iBoxx € Non-Financials Subordinated Total Return Index 50% BofA ML Contingent Capital Index (hedged to EUR)
Pioneer Funds - Strategic Income	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	102,07%	112,56%	106,06%	200%	100% Bloomberg Barclays U.S. Universal Index
Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	97,25%	105,16%	101,56%	200%	100% Bloomberg Barclays U.S. Aggregate Index

Risikoangaben (ungeprüft) (Fortsetzung)

Teilfonds	Anfangs- zeitraum	Endzeitraum	VaR-Ansatz	Minimaler VaR	Maximaler VaR	Durch- schnittlicher VaR	Regulato- risches VaR-Limit	Referenzportfolio (soweit vorhanden)
Pioneer Funds - U.S. High Yield	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	98,92%	107,41%	103,42%	200%	100% BofA ML U.S. High Yield Index
Pioneer Funds - Absolute Return Asian Equity	01.01.2016	31.12.2016	Absoluter VaR	0,46%	4,66%	1,96%	20%	Nicht zutreffend
Pioneer Funds - Absolute Return Bond	01.01.2016	31.12.2016	Absoluter VaR	0,47%	1,64%	0,94%	20%	Nicht zutreffend
Pioneer Funds - Absolute Return Currencies	01.01.2016	31.12.2016	Absoluter VaR	0,34%	6,60%	2,98%	20%	Nicht zutreffend
Pioneer Funds - Absolute Return European Equity	01.01.2016	31.12.2016	Absoluter VaR	1,29%	2,74%	2,01%	20%	Nicht zutreffend
Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy	01.01.2016	31.12.2016	Absoluter VaR	1,35%	3,64%	2,09%	20%	Nicht zutreffend
Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth	01.01.2016	31.12.2016	Absoluter VaR	2,40%	6,24%	3,74%	20%	Nicht zutreffend
Pioneer Funds - Long/Short Global Bond	01.01.2016	08.07.2016	Absoluter VaR	0,06%	6,47%	2,62%	20%	Nicht zutreffend
Pioneer Funds - Long/Short Opportunistic Credit	01.01.2016	08.07.2016	Absoluter VaR	0,06%	6,47%	2,76%	20%	Nicht zutreffend
Pioneer Funds - Sterling Absolute Return Bond	01.01.2016	31.12.2016	Absoluter VaR	0,62%	2,93%	1,23%	20%	Nicht zutreffend
Pioneer Funds - Global Multi-Asset	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	79,88%	111,09%	90,39%	200%	60% MSCI World Index 40% JP Morgan GBI Global Index
Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	49,96%	91,09%	65,46%	200%	40% MSCI World Index 25% BofA ML Global High Yield Index 10% MSCI Emerging Markets Index 10% JP Morgan EMBI Global Diversified Index 10% Bloomberg Barclays Global Aggregate Corporate Index 5% Euro EONIA Index
Pioneer Funds - Global Multi-Asset Conservative	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	54,92%	93,43%	78,40%	200%	80% Bloomberg Barclays Global Aggregate Index 20% MSCI World Index
Pioneer Funds - Flexible Opportunities	01.01.2016	31.12.2016	Absoluter VaR	8,25%	12,80%	10,58%	20%	Nicht zutreffend
Pioneer Funds - Real Assets Target Income	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	60,36%	111,04%	86,60%	200%	15% MSCI AC World REITS Index 10% MSCI World Energy Index 10% MSCI World, Food Beverage and Tobacco Index 10% MSCI World Materials Index 7.5% BofA ML U.S. High Yield Index 7.5% MSCI World Transport Infrastructure Index

Risikoangaben (ungeprüft) (Fortsetzung)

Teilfonds	Anfangs- zeitraum	Endzeitraum	VaR-Ansatz	Minimaler VaR	Maximaler VaR	Durch- schnittlicher VaR	Regulato- risches VaR-Limit	Referenzportfolio (soweit vorhanden)
Pioneer Funds - Real Assets Target Income (Fortsetzung)								5% Alerian MLPs Index 5% iBoxx € Non-Financial Corporate Europe Index 5% BofA ML Non- Financial Corporate USA Index 5% BofA ML Global Governments Inflation- Linked Index 5% BofA ML Euro High Yield Index 5% MSCI World Utility Index 5% Bloomberg Gold Total Return Index 5% Bloomberg Commodity Total Return Index
Pioneer Funds - Asia (Ex. Japan) Equity	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	89,45%	98,99%	93,72%	200%	100% MSCI AC Asia ex Japan Index
Pioneer Funds - China Equity	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	94,67%	104,27%	98,18%	200%	100% MSCI China 10/40 Index
Pioneer Funds - Core European Equity	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	95,88%	121,03%	99,73%	200%	100% MSCI Europe Index
Pioneer Funds - Emerging Europe and Mediterranean Equity	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	83,41%	105,10%	95,56%	200%	100% MSCI EM Europe & Middle East 10/40 Index
Pioneer Funds - Emerging Markets Equity	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	96,48%	120,78%	111,94%	200%	100% MSCI Emerging Markets Index
Pioneer Funds - Euroland Equity	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	95,98%	102,62%	98,81%	200%	100% MSCI EMU Index
Pioneer Funds - European Equity Optimal Volatility	12.04.2016	31.12.2016	Relativer VaR	14,51%	69,94%	36,20%	200%	100% MSCI Europe Index
Pioneer Funds - European Equity Target Income	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	82,30%	99,17%	90,85%	200%	100% MSCI Europe Index
Pioneer Funds - European Equity Value	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	83,85%	97,33%	92,98%	200%	100% MSCI Europe Value Index
Pioneer Funds - European Potential	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	94,60%	104,08%	98,93%	200%	100% MSCI Europe Small Cap Index
Pioneer Funds - European Research	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	92,20%	104,04%	99,96%	200%	100% MSCI Europe Index
Pioneer Funds - Global Ecology	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	94,79%	110,62%	100,44%	200%	100% MSCI World Index
Pioneer Funds - Global Equity Target Income	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	81,58%	97,14%	89,25%	200%	100% MSCI World Index
Pioneer Funds - Global Select	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	95,61%	104,54%	99,95%	200%	100% MSCI World Index
Pioneer Funds - Indian Equity	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	88,83%	108,58%	95,23%	200%	100% MSCI India Index
Pioneer Funds - Italian Equity	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	83,51%	103,39%	97,86%	200%	100% BCI COMIT Globale+R 10/40 Index
Pioneer Funds - Japanese Equity	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	91,80%	99,60%	96,09%	200%	100% MSCI Japan Index
Pioneer Funds - Latin American Equity	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	88,33%	105,93%	101,23%	200%	100% MSCI EM Latin America 10/40 Index
Pioneer Funds - North American Basic Value	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	91,89%	104,74%	99,31%	200%	100% Russell 1000 Value Index
Pioneer Funds - Russian Equity	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	88,34%	98,66%	94,70%	200%	100% MSCI Russia 10/40 Index

Risikoangaben (ungeprüft) (Fortsetzung)

Teilfonds	Anfangs- zeitraum	Endzeitraum	VaR-Ansatz	Minimaler VaR	Maximaler VaR	Durch- schnittlicher VaR	Regulato- risches VaR-Limit	Referenzportfolio (soweit vorhanden)
Pioneer Funds - Top European Players	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	97,18%	104,30%	100,95%	200%	100% MSCI Europe Index
Pioneer Funds - U.S. Fundamental Growth	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	92,18%	98,28%	95,79%	200%	100% Russell 1000 Growth Index
Pioneer Funds - U.S. Mid Cap Value	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	97,59%	110,69%	102,79%	200%	100% Russell Mid Cap Value Index
Pioneer Funds - U.S. Pioneer Fund	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	94,98%	99,71%	97,08%	200%	100% S&P 500 Index
Pioneer Funds - U.S. Research	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	96,87%	102,49%	99,50%	200%	100% S&P 500 Index
Pioneer Funds - U.S. Research Value	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	93,94%	102,17%	98,62%	200%	100% Russell 1000 Value Index
Pioneer Funds - Commodity Alpha	01.01.2016	31.12.2016	Relativer VaR	77,73%	101,50%	92,28%	200%	100% Bloomberg Commodity Total Return Index

Hebelfaktor

Die Verwendung derivativer Finanzinstrumente kann dazu führen, dass ein Teilfonds eine Hebelwirkung aufweist. Der Hebelfaktor wird regelmäßig überwacht und als Prozentsatz des Nettoinventarwerts jedes einzelnen Teilfonds und als die Summe der Nennwerte der verwendeten derivativen Finanzinstrumente gemessen. Es wird nicht erwartet, dass der Hebelfaktor der einzelnen Teilfonds die in nachstehender Tabelle angegebenen Werte übersteigt. Allerdings kann der Hebelfaktor unter bestimmten Umständen (z. B. bei sehr niedriger Marktvolatilität) diese Werte übersteigen. Die im Zeitraum vom 1. Januar 2016 bis 31. Dezember 2016 wöchentlich beobachtete durchschnittliche Hebelwirkung ist ebenfalls in der nachfolgenden Tabelle angegeben.

Teilfonds	Anfangszeitraum	Endzeitraum	Maximal erwartete Hebelwirkung am Ende des Zeitraums	Tatsächliche durchschnittliche Hebelwirkung
Pioneer Funds - Euro Liquidity	01.01.2016	25.10.2016	10%	0%
Pioneer Funds - Euro Liquidity Plus	26.10.2016	31.12.2016	10%	0%
Pioneer Funds - Euro Cash Plus	01.01.2016	31.12.2016	200%	129%
Pioneer Funds - Euro Corporate Short-Term	01.01.2016	31.12.2016	400%	225%
Pioneer Funds - Euro Short-Term	01.01.2016	31.12.2016	200%	80%
Pioneer Funds - Global Inflation-Linked Short-Term	10.10.2016	31.12.2016	350%	155%
Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term	01.01.2016	31.12.2016	10%	0%
Pioneer Funds - Dynamic Credit	01.01.2016	31.12.2016	280%	54%
Pioneer Funds - Emerging Markets Bond	01.01.2016	31.12.2016	75%	27%
Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Local Currencies	01.01.2016	31.12.2016	75%	35%
Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Short-Term	01.01.2016	31.12.2016	200%	14%
Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate Bond	01.01.2016	31.12.2016	75%	15%
Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate Bond 2016	01.01.2016	30.12.2016	150%	154%
Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate High Yield Bond	01.01.2016	31.12.2016	75%	20%
Pioneer Funds - Euro Aggregate Bond	01.01.2016	31.12.2016	450%	199%
Pioneer Funds - Euro Bond	01.01.2016	31.12.2016	450%	195%
Pioneer Funds - Euro Corporate Bond	01.01.2016	31.12.2016	400%	230%
Pioneer Funds - Euro High Yield	01.01.2016	31.12.2016	200%	67%
Pioneer Funds - Euro Strategic Bond	01.01.2016	31.12.2016	200%	129%
Pioneer Funds - Europe Recovery Income 2017	01.01.2016	31.12.2016	50%	33%
Pioneer Funds - Global Aggregate Bond	01.01.2016	31.12.2016	600%	328%
Pioneer Funds - Global GDP-weighted Government Bond	01.01.2016	31.12.2016	700%	387%

Risikoangaben (ungeprüft) (Fortsetzung)

Teilfonds	Anfangszeitraum	Endzeitraum	Maximal erwartete Hebelwirkung am Ende des Zeitraums	Tatsächliche durchschnittliche Hebelwirkung
Pioneer Funds - Global High Yield	01.01.2016	31.12.2016	10%	7%
Pioneer Funds - Global Investment Grade Corporate Bond	01.01.2016	31.12.2016	600%	346%
Pioneer Funds - Global Subordinated Bond	01.01.2016	31.12.2016	275%	34%
Pioneer Funds - Strategic Income	01.01.2016	31.12.2016	50%	36%
Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond	01.01.2016	31.12.2016	50%	27%
Pioneer Funds - U.S. High Yield	01.01.2016	31.12.2016	10%	5%
Pioneer Funds - Absolute Return Asian Equity	01.01.2016	31.12.2016	200%	67%
Pioneer Funds - Absolute Return Bond	01.01.2016	31.12.2016	800%	498%
Pioneer Funds - Absolute Return Currencies	01.01.2016	31.12.2016	700%	445%
Pioneer Funds - Absolute Return European Equity	01.01.2016	31.12.2016	200%	131%
Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy	01.01.2016	31.12.2016	750%	380%
Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth	01.01.2016	31.12.2016	1500%	714%
Pioneer Funds - Long/Short Global Bond	01.01.2016	08.07.2016	600%	163%
Pioneer Funds - Long/Short Opportunistic Credit	01.01.2016	08.07.2016	600%	151%
Pioneer Funds - Sterling Absolute Return Bond	01.01.2016	31.12.2016	1050%	677%
Pioneer Funds - Global Multi-Asset	01.01.2016	31.12.2016	200%	134%
Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income	01.01.2016	31.12.2016	450%	259%
Pioneer Funds - Global Multi-Asset Conservative	01.01.2016	31.12.2016	200%	99%
Pioneer Funds - Flexible Opportunities	01.01.2016	31.12.2016	280%	47%
Pioneer Funds - Real Assets Target Income	01.01.2016	31.12.2016	200%	64%
Pioneer Funds - Asia (Ex. Japan) Equity	01.01.2016	31.12.2016	30%	20%
Pioneer Funds - China Equity	01.01.2016	31.12.2016	10%	1%
Pioneer Funds - Core European Equity	01.01.2016	31.12.2016	50%	1%
Pioneer Funds - Emerging Europe and Mediterranean Equity	01.01.2016	31.12.2016	30%	2%
Pioneer Funds - Emerging Markets Equity	01.01.2016	31.12.2016	100%	87%
Pioneer Funds - Euroland Equity	01.01.2016	31.12.2016	50%	0%
Pioneer Funds - European Equity Optimal Volatility	12.04.2016	31.12.2016	350%	199%
Pioneer Funds - European Equity Target Income	01.01.2016	31.12.2016	75%	4%
Pioneer Funds - European Equity Value	01.01.2016	31.12.2016	50%	0%
Pioneer Funds - European Potential	01.01.2016	31.12.2016	50%	1%
Pioneer Funds - European Research	01.01.2016	31.12.2016	75%	7%
Pioneer Funds - Global Ecology	01.01.2016	31.12.2016	100%	25%
Pioneer Funds - Global Equity Target Income	01.01.2016	31.12.2016	125%	53%
Pioneer Funds - Global Select	01.01.2016	31.12.2016	75%	3%
Pioneer Funds - Indian Equity	01.01.2016	31.12.2016	30%	7%
Pioneer Funds - Italian Equity	01.01.2016	31.12.2016	50%	2%
Pioneer Funds - Japanese Equity	01.01.2016	31.12.2016	20%	0%
Pioneer Funds - Latin American Equity	01.01.2016	31.12.2016	30%	18%
Pioneer Funds - North American Basic Value	01.01.2016	31.12.2016	10%	0%
Pioneer Funds - Russian Equity	01.01.2016	31.12.2016	10%	0%
Pioneer Funds - Top European Players	01.01.2016	31.12.2016	50%	0%

Risikoangaben (ungeprüft) (Fortsetzung)

Teilfonds	Anfangszeitraum	Endzeitraum	Maximal erwartete Hebelwirkung am Ende des Zeitraums	Tatsächliche durchschnittliche Hebelwirkung
Pioneer Funds - U.S. Fundamental Growth	01.01.2016	31.12.2016	10%	0%
Pioneer Funds - U.S. Mid Cap Value	01.01.2016	31.12.2016	10%	0%
Pioneer Funds - U.S. Pioneer Fund	01.01.2016	31.12.2016	10%	0%
Pioneer Funds - U.S. Research	01.01.2016	31.12.2016	10%	0%
Pioneer Funds - U.S. Research Value	01.01.2016	31.12.2016	10%	0%
Pioneer Funds - Commodity Alpha	01.01.2016	31.12.2016	150%	106%

Aufstellung des Nettovermögens zum 31. Dezember 2016

	Pioneer Funds - Euro Liquidity Plus ⁽¹⁾ EUR	Pioneer Funds - Euro Cash Plus EUR	Pioneer Funds - Euro Corporate Short-Term EUR
Aktiva			
Wertpapiere zum Anschaffungspreis	132.087.736	344.250.132	1.127.839.098
Unrealisierte Nettogewinne/(-verluste) aus Wertpapieren	29.387	-844.618	556.574
Anlagen in Wertpapieren zum Marktwert	132.117.123	343.405.514	1.128.395.672
Zum Marktpreis erworbene und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	-	17.306	107.710
Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Swap-Kontrakten, netto	-	1.251.467	7.656.431
Guthaben bei Banken und Brokern	2.085.053	79.581.150	173.831.056
Zinsforderungen	1	3.138.206	12.442.822
Dividendenforderungen	-	-	77.895
Forderungen aus Zeichnungen	223.023	23.059	273.431
Forderungen aus dem Verkauf von Wertpapieren	-	1.139.157	819.500
Sonstige Forderungen	-	-	-
Summe Aktiva	134.425.200	428.555.859	1.323.604.517
Passiva			
Banküberziehung	-	1.254.631	9.137.004
Zum Marktpreis gezeichnete und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	-	708	4.408
Unrealisierter Nettoverlust aus Future-ähnlichen Optionsgeschäften	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten, netto	-	525.026	3.227.200
Nicht realisierter Verlust aus Finanzterminkontrakten, netto	-	251.835	1.689.359
Nicht realisierter Verlust aus Swap-Kontrakten, netto	-	-	-
Zahlbare Dividenden	-	-	15.526
Verbindlichkeiten aus Rücknahmen	893.024	271.451	178.181
Verbindlichkeiten aus dem Erwerb von Wertpapieren	-	1.180.507	852.979
Antizipative Passiva	86.564	277.302	1.332.127
Sonstige Verbindlichkeiten	-	20.424	167.407
Summe Passiva	979.588	3.781.884	16.604.191
Summe Nettoinventarwert	133.445.612	424.773.975	1.307.000.326

Fußnoten am Ende des Abschnitts.

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Aufstellung des Nettovermögens zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Euro Short-Term EUR	Pioneer Funds - Global Inflation-Linked Short-Term ⁽²⁾ EUR	Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term EUR
Aktiva			
Wertpapiere zum Anschaffungspreis	1.333.709.721	221.761.820	329.900.590
Unrealisierte Nettogewinne/(-verluste) aus Wertpapieren	932.653	4.521.597	28.058.585
Anlagen in Wertpapieren zum Marktwert	1.334.642.374	226.283.417	357.959.175
Zum Marktpreis erworbene und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	27.525	4.533	-
Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Swap-Kontrakten, netto	2.428.087	280.811	-
Guthaben bei Banken und Brokern	49.278.935	3.914.171	7.555.813
Zinsforderungen	132.281	1.201.348	748.390
Dividendenforderungen	7.362	-	-
Forderungen aus Zeichnungen	1.665.019	-	686.915
Forderungen aus dem Verkauf von Wertpapieren	-	-	-
Sonstige Forderungen	1.690	-	-
Summe Aktiva	1.388.183.273	231.684.280	366.950.293
Passiva			
Banküberziehung	3.893.851	243.858	985.209
Zum Marktpreis gezeichnete und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	1.126	185	-
Unrealisierter Nettoverlust aus Future-ähnlichen Optionsgeschäften	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten, netto	234.623	4.941.851	-
Nicht realisierter Verlust aus Finanzterminkontrakten, netto	903.499	148.844	-
Nicht realisierter Verlust aus Swap-Kontrakten, netto	-	-	-
Zahlbare Dividenden	-	-	1.586
Verbindlichkeiten aus Rücknahmen	935.388	-	1.226.320
Verbindlichkeiten aus dem Erwerb von Wertpapieren	-	-	779.246
Antizipative Passiva	1.293.011	145.673	343.288
Sonstige Verbindlichkeiten	101.754	11.328	1.463
Summe Passiva	7.363.252	5.491.739	3.337.112
Summe Nettoinventarwert	1.380.820.021	226.192.541	363.613.181

Fußnoten am Ende des Abschnitts.

Aufstellung des Nettovermögens zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Dynamic Credit EUR	Pioneer Funds - Emerging Markets Bond EUR	Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Local Currencies EUR
Aktiva			
Wertpapiere zum Anschaffungspreis	35.574.004	3.028.711.238	167.052.557
Unrealisierte Nettogewinne/(-verluste) aus Wertpapieren	2.777.525	237.570.721	-7.873.129
Anlagen in Wertpapieren zum Marktwert	38.351.529	3.266.281.959	159.179.428
Zum Marktpreis erworbene und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	67.267	-	9.486
Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten, netto	239.090	19.168.200	40.087
Nicht realisierter Gewinn aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Swap-Kontrakten, netto	791.622	2.116.673	-
Guthaben bei Banken und Brokern	834.587	167.250.781	14.725.581
Zinsforderungen	463.126	48.344.218	3.458.701
Dividendenforderungen	1.143	61.986	-
Forderungen aus Zeichnungen	94.711	8.451.352	62.686
Forderungen aus dem Verkauf von Wertpapieren	96.755	700.489	5.462.765
Sonstige Forderungen	-	40.673	-
Summe Aktiva	40.939.830	3.512.416.331	182.938.734
Passiva			
Banküberziehung	182.723	-	2.493.078
Zum Marktpreis gezeichnete und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	18.203	-	147.924
Unrealisierter Nettoverlust aus Future-ähnlichen Optionsgeschäften	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Finanzterminkontrakten, netto	835	976.249	-
Nicht realisierter Verlust aus Swap-Kontrakten, netto	-	-	71.301
Zahlbare Dividenden	41.972	7.103.609	-
Verbindlichkeiten aus Rücknahmen	1.469	5.527.254	637.080
Verbindlichkeiten aus dem Erwerb von Wertpapieren	-	-	5.916.210
Antizipative Passiva	124.007	3.519.071	281.294
Sonstige Verbindlichkeiten	79	4.661	15.659
Summe Passiva	369.288	17.130.844	9.562.546
Summe Nettoinventarwert	40.570.542	3.495.285.487	173.376.188

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Aufstellung des Nettovermögens zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Short-Term USD	Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate Bond EUR	Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate Bond 2016 ⁽³⁾ EUR
Aktiva			
Wertpapiere zum Anschaffungspreis	919.579.834	245.226.583	-
Unrealisierte Nettogewinne/(-verluste) aus Wertpapieren	-5.276.450	18.405.802	-
Anlagen in Wertpapieren zum Marktwert	914.303.384	263.632.385	-
Zum Marktpreis erworbene und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	-	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten, netto	13.571.696	467.917	-
Nicht realisierter Gewinn aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Swap-Kontrakten, netto	1.875.104	215.614	-
Guthaben bei Banken und Brokern	65.895.762	19.152.876	56.757.043
Zinsforderungen	12.264.420	3.624.948	70
Dividendenforderungen	-	-	-
Forderungen aus Zeichnungen	1.607.211	21.751	-
Forderungen aus dem Verkauf von Wertpapieren	-	-	-
Sonstige Forderungen	34	4.714	-
Summe Aktiva	1.009.517.611	287.120.205	56.757.113
Passiva			
Banküberziehung	-	44	-
Zum Marktpreis gezeichnete und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	-	-	-
Unrealisierter Nettoverlust aus Future-ähnlichen Optionsgeschäften	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Finanzterminkontrakten, netto	-	77.528	-
Nicht realisierter Verlust aus Swap-Kontrakten, netto	-	-	-
Zahlbare Dividenden	273.289	15.138	-
Verbindlichkeiten aus Rücknahmen	647.359	3.883	-
Verbindlichkeiten aus dem Erwerb von Wertpapieren	149.568	5.388	-
Antizipative Passiva	1.336.592	358.418	87.810
Sonstige Verbindlichkeiten	6.829	-	-
Summe Passiva	2.413.637	460.399	87.810
Summe Nettoinventarwert	1.007.103.974	286.659.806	56.669.303

Fußnoten am Ende des Abschnitts.

Aufstellung des Nettovermögens zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate High Yield Bond EUR	Pioneer Funds - Euro Aggregate Bond EUR	Pioneer Funds - Euro Bond EUR
Aktiva			
Wertpapiere zum Anschaffungspreis	82.356.650	3.566.591.297	1.719.669.608
Unrealisierte Nettogewinne/(-verluste) aus Wertpapieren	6.893.883	87.226.999	56.323.804
Anlagen in Wertpapieren zum Marktwert	89.250.533	3.653.818.296	1.775.993.412
Zum Marktpreis erworbene und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	-	155.343	76.559
Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten, netto	415.094	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Swap-Kontrakten, netto	118.224	15.911.346	9.032.456
Guthaben bei Banken und Brokern	10.066.738	208.559.031	74.953.053
Zinsforderungen	1.553.723	44.254.904	23.519.426
Dividendenforderungen	-	-	-
Forderungen aus Zeichnungen	102.766	3.891.124	1.866.862
Forderungen aus dem Verkauf von Wertpapieren	-	-	2.170.609
Sonstige Forderungen	2.619	-	187
Summe Aktiva	101.509.697	3.926.590.044	1.887.612.564
Passiva			
Banküberziehung	-	106.926.048	14.573.806
Zum Marktpreis gezeichnete und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	-	6.357	3.133
Unrealisierter Nettoverlust aus Future-ähnlichen Optionsgeschäften	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten, netto	-	6.346.206	1.218.957
Nicht realisierter Verlust aus Finanzterminkontrakten, netto	54.458	1.378.766	788.014
Nicht realisierter Verlust aus Swap-Kontrakten, netto	-	-	-
Zahlbare Dividenden	10.848	13.748	634
Verbindlichkeiten aus Rücknahmen	186.715	6.556.964	1.012.440
Verbindlichkeiten aus dem Erwerb von Wertpapieren	7.927	-	2.240.192
Antizipative Passiva	145.577	3.231.632	1.984.481
Sonstige Verbindlichkeiten	640	832.429	311.317
Summe Passiva	406.165	125.292.150	22.132.974
Summe Nettoinventarwert	101.103.532	3.801.297.894	1.865.479.590

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Aufstellung des Nettovermögens zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Euro Corporate Bond EUR	Pioneer Funds - Euro High Yield EUR	Pioneer Funds - Euro Strategic Bond EUR
Aktiva			
Wertpapiere zum Anschaffungspreis	2.505.881.404	1.231.667.110	2.092.203.538
Unrealisierte Nettogewinne/(-verluste) aus Wertpapieren	61.800.806	16.200.509	60.849.365
Anlagen in Wertpapieren zum Marktwert	2.567.682.210	1.247.867.619	2.153.052.903
Zum Marktpreis erworbene und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	232.973	25.000	99.804
Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Finanzterminkontrakten, netto	-	1.762.524	-
Nicht realisierter Gewinn aus Swap-Kontrakten, netto	19.823.465	-	15.825.283
Guthaben bei Banken und Brokern	260.122.527	313.838.801	526.150.918
Zinsforderungen	33.880.271	21.625.919	31.039.318
Dividendenforderungen	-	-	-
Forderungen aus Zeichnungen	1.263.277	3.722.987	5.639.547
Forderungen aus dem Verkauf von Wertpapieren	4.600.218	1.726.672	6.451.389
Sonstige Forderungen	26	-	85.141
Summe Aktiva	2.887.604.967	1.590.569.522	2.738.344.303
Passiva			
Banküberziehung	13.792.684	168.191	353.901
Zum Marktpreis gezeichnete und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	9.534	-	49.804
Unrealisierter Nettoverlust aus Future-ähnlichen Optionsgeschäften	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten, netto	7.651.915	15.675.239	63.165.352
Nicht realisierter Verlust aus Finanzterminkontrakten, netto	4.426.929	-	5.086.411
Nicht realisierter Verlust aus Swap-Kontrakten, netto	-	620.344	-
Zahlbare Dividenden	4.096	3.289	745.667
Verbindlichkeiten aus Rücknahmen	1.789.172	733.869	1.436.415
Verbindlichkeiten aus dem Erwerb von Wertpapieren	4.726.889	-	-
Antizipative Passiva	2.644.460	1.699.230	3.748.044
Sonstige Verbindlichkeiten	4.429	165.393	11.716
Summe Passiva	35.050.108	19.065.555	74.597.310
Summe Nettoinventarwert	2.852.554.859	1.571.503.967	2.663.746.993

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Aufstellung des Nettovermögens zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Europe Recovery Income 2017 EUR	Pioneer Funds - Global Aggregate Bond EUR	Pioneer Funds - Global GDP-weighted Government Bond EUR
Aktiva			
Wertpapiere zum Anschaffungspreis	21.348.164	912.071.733	137.264.791
Unrealisierte Nettogewinne/(-verluste) aus Wertpapieren	-508.428	36.189.421	522.791
Anlagen in Wertpapieren zum Marktwert	20.839.736	948.261.154	137.787.582
Zum Marktpreis erworbene und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	-	60.242	8.488
Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten, netto	-	7.159.174	1.558.302
Nicht realisierter Gewinn aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Swap-Kontrakten, netto	48.533	5.750.651	-
Guthaben bei Banken und Brokern	156.051	51.158.892	4.112.527
Zinsforderungen	441.378	6.770.732	803.063
Dividendenforderungen	-	-	-
Forderungen aus Zeichnungen	-	98.903	-
Forderungen aus dem Verkauf von Wertpapieren	-	1.421.156	-
Sonstige Forderungen	-	-	-
Summe Aktiva	21.485.698	1.020.680.904	144.269.962
Passiva			
Banküberziehung	-	15.251.730	1.271.985
Zum Marktpreis gezeichnete und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	-	2.465	347
Unrealisierter Nettoverlust aus Future-ähnlichen Optionsgeschäften	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Finanzterminkontrakten, netto	-	2.818.299	259.073
Nicht realisierter Verlust aus Swap-Kontrakten, netto	-	-	267.985
Zahlbare Dividenden	-	1.761	-
Verbindlichkeiten aus Rücknahmen	-	521.671	6.985
Verbindlichkeiten aus dem Erwerb von Wertpapieren	-	1.512.317	-
Antizipative Passiva	21.509	1.024.745	162.978
Sonstige Verbindlichkeiten	-	226.264	11.936
Summe Passiva	21.509	21.359.252	1.981.289
Summe Nettoinventarwert	21.464.189	999.321.652	142.288.673

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Aufstellung des Nettovermögens zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Global High Yield EUR	Pioneer Funds - Global Investment Grade Corporate Bond EUR	Pioneer Funds - Global Subordinated Bond EUR
Aktiva			
Wertpapiere zum Anschaffungspreis	1.693.446.517	459.246.819	1.059.561.834
Unrealisierte Nettogewinne/(-verluste) aus Wertpapieren	173.916.873	23.068.693	37.804.542
Anlagen in Wertpapieren zum Marktwert	1.867.363.390	482.315.512	1.097.366.376
Zum Marktpreis erworbene und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	3	60.159	-
Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten, netto	2.201.816	4.067.728	-
Nicht realisierter Gewinn aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Swap-Kontrakten, netto	1.933.210	4.036.773	-
Guthaben bei Banken und Brokern	20.711.446	19.404.344	134.419.645
Zinsforderungen	26.698.237	4.949.254	19.709.855
Dividendenforderungen	39.094	-	21.976
Forderungen aus Zeichnungen	5.300.200	1	803.416
Forderungen aus dem Verkauf von Wertpapieren	3.228.460	-	-
Sonstige Forderungen	302.883	8	452.386
Summe Aktiva	1.927.778.739	514.833.779	1.252.773.654
Passiva			
Banküberziehung	1.019.953	5.588.323	-
Zum Marktpreis gezeichnete und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	-	2.462	-
Unrealisierter Nettoverlust aus Future-ähnlichen Optionsgeschäften	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten, netto	-	-	15.407.681
Nicht realisierter Verlust aus Finanzterminkontrakten, netto	-	1.541.417	-
Nicht realisierter Verlust aus Swap-Kontrakten, netto	-	-	-
Zahlbare Dividenden	195.540	-	23.202
Verbindlichkeiten aus Rücknahmen	2.357.029	3.224	521.864
Verbindlichkeiten aus dem Erwerb von Wertpapieren	-	-	-
Antizipative Passiva	2.867.321	594.935	1.679.737
Sonstige Verbindlichkeiten	172	72.898	-
Summe Passiva	6.440.015	7.803.259	17.632.484
Summe Nettoinventarwert	1.921.338.724	507.030.520	1.235.141.170

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Aufstellung des Nettovermögens zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Strategic Income EUR	Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond EUR	Pioneer Funds - U.S. High Yield EUR
Aktiva			
Wertpapiere zum Anschaffungspreis	3.227.122.989	1.063.962.137	2.823.836.615
Unrealisierte Nettogewinne/(-verluste) aus Wertpapieren	317.910.334	94.448.292	289.892.613
Anlagen in Wertpapieren zum Marktwert	3.545.033.323	1.158.410.429	3.113.729.228
Zum Marktpreis erworbene und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	1	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten, netto	10.720.778	558.049	3.558.470
Nicht realisierter Gewinn aus Finanzterminkontrakten, netto	3.057.090	847.345	-
Nicht realisierter Gewinn aus Swap-Kontrakten, netto	2.562.183	1.091.706	10.316.536
Guthaben bei Banken und Brokern	16.105.982	18.502.549	30.538.828
Zinsforderungen	29.436.937	6.765.751	38.666.119
Dividendenforderungen	72.137	22.747	186.431
Forderungen aus Zeichnungen	4.485.799	4.242.547	10.317.179
Forderungen aus dem Verkauf von Wertpapieren	31.289.794	-	9.789.874
Sonstige Forderungen	21	62	29.167
Summe Aktiva	3.642.764.045	1.190.441.185	3.217.131.832
Passiva			
Banküberziehung	17.594.736	503.968	4.163.687
Zum Marktpreis gezeichnete und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	-	-	-
Unrealisierter Nettoverlust aus Future-ähnlichen Optionsgeschäften	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Swap-Kontrakten, netto	-	-	-
Zahlbare Dividenden	2.213.770	56.617	312.716
Verbindlichkeiten aus Rücknahmen	17.510.713	1.229.156	2.146.066
Verbindlichkeiten aus dem Erwerb von Wertpapieren	237.772.623	43.931.485	11.394.354
Antizipative Passiva	7.903.736	1.192.489	3.022.105
Sonstige Verbindlichkeiten	2.242	8.617	16.081
Summe Passiva	282.997.820	46.922.332	21.055.009
Summe Nettoinventarwert	3.359.766.225	1.143.518.853	3.196.076.823

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Aufstellung des Nettovermögens zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Absolute Return Asian Equity EUR	Pioneer Funds - Absolute Return Bond EUR	Pioneer Funds - Absolute Return Currencies EUR
Aktiva			
Wertpapiere zum Anschaffungspreis	23.295.741	255.878.920	478.526.449
Unrealisierte Nettogewinne/(-verluste) aus Wertpapieren	-27.514	2.395.833	-398.012
Anlagen in Wertpapieren zum Marktwert	23.268.227	258.274.753	478.128.437
Zum Marktpreis erworbene und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	-	26.042	1.488.512
Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten, netto	21.562	-	15.754.816
Nicht realisierter Gewinn aus Finanzterminkontrakten, netto	11.259	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Swap-Kontrakten, netto	-	2.679.846	-
Guthaben bei Banken und Brokern	3.231.533	25.226.676	30.790.190
Zinsforderungen	214	142.446	12.387
Dividendenforderungen	-	-	-
Forderungen aus Zeichnungen	10.333	85.119	435.307
Forderungen aus dem Verkauf von Wertpapieren	53.102	605.158	-
Sonstige Forderungen	39	1.136	-
Summe Aktiva	26.596.269	287.041.176	526.609.649
Passiva			
Banküberziehung	850.921	4.501.725	2.349.253
Zum Marktpreis gezeichnete und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	-	1.066	4.109.937
Unrealisierter Nettoverlust aus Future-ähnlichen Optionsgeschäften	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Differenzkontrakten, netto	35.361	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten, netto	-	288.498	-
Nicht realisierter Verlust aus Finanzterminkontrakten, netto	-	893.421	-
Nicht realisierter Verlust aus Swap-Kontrakten, netto	-	-	-
Zahlbare Dividenden	-	-	-
Verbindlichkeiten aus Rücknahmen	89.586	84.517	144.828
Verbindlichkeiten aus dem Erwerb von Wertpapieren	12.221	640.413	-
Antizipative Passiva	54.518	398.553	529.927
Sonstige Verbindlichkeiten	6.108	103.148	104
Summe Passiva	1.048.715	6.911.341	7.134.049
Summe Nettoinventarwert	25.547.554	280.129.835	519.475.600

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Aufstellung des Nettovermögens zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Absolute Return European Equity EUR	Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy EUR	Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth ⁽⁴⁾ EUR
Aktiva			
Wertpapiere zum Anschaffungspreis	285.789.044	872.496.579	322.823.862
Unrealisierte Nettogewinne/(-verluste) aus Wertpapieren	-270.807	27.593.157	9.634.479
Anlagen in Wertpapieren zum Marktwert	285.518.237	900.089.736	332.458.341
Zum Marktpreis erworbene und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	-	12.877.229	8.885.425
Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten, netto	155.075	619.388	785.754
Nicht realisierter Gewinn aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Swap-Kontrakten, netto	-	-	-
Guthaben bei Banken und Brokern	35.610.659	46.989.453	28.831.451
Zinsforderungen	19	6.529.470	1.901.322
Dividendenforderungen	-	186.616	86.006
Forderungen aus Zeichnungen	278.443	1.695.490	756.531
Forderungen aus dem Verkauf von Wertpapieren	-	3.607.424	2.109.581
Sonstige Forderungen	1.635	2	-
Summe Aktiva	321.564.068	972.594.808	375.814.411
Passiva			
Banküberziehung	621.428	7.917.468	9.738.136
Zum Marktpreis gezeichnete und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	-	6.846.983	4.809.961
Unrealisierter Nettoverlust aus Future-ähnlichen Optionsgeschäften	-	412.069	244.982
Unrealisierter Verlust aus Differenzkontrakten, netto	28.134	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Finanzterminkontrakten, netto	-	3.656.656	1.477.351
Nicht realisierter Verlust aus Swap-Kontrakten, netto	-	8.238.649	1.052.075
Zahlbare Dividenden	-	-	-
Verbindlichkeiten aus Rücknahmen	349.126	376.730	101.826
Verbindlichkeiten aus dem Erwerb von Wertpapieren	-	4.005.729	2.500.935
Antizipative Passiva	473.377	3.022.864	1.569.785
Sonstige Verbindlichkeiten	232.335	849.230	781.123
Summe Passiva	1.704.400	35.326.378	22.276.174
Summe Nettoinventarwert	319.859.668	937.268.430	353.538.237

Fußnoten am Ende des Abschnitts.

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Aufstellung des Nettovermögens zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Sterling Absolute Return Bond GBP	Pioneer Funds - Global Multi-Asset EUR	Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income USD
Aktiva			
Wertpapiere zum Anschaffungspreis	11.282.160	207.904.122	1.112.228.061
Unrealisierte Nettogewinne/(-verluste) aus Wertpapieren	172.126	10.742.762	-21.902.163
Anlagen in Wertpapieren zum Marktwert	11.454.286	218.646.884	1.090.325.898
Zum Marktpreis erworbene und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	1.688	1.572.564	5.517.612
Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten, netto	217.730	451.604	36.421.418
Nicht realisierter Gewinn aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Swap-Kontrakten, netto	136.868	-	90.048
Guthaben bei Banken und Brokern	954.752	19.900.553	49.420.152
Zinsforderungen	8.304	1.060.197	11.412.395
Dividendenforderungen	-	67.033	561.561
Forderungen aus Zeichnungen	-	295.188	1.064.786
Forderungen aus dem Verkauf von Wertpapieren	-	4.415	3.950.424
Sonstige Forderungen	-	8	31.494
Summe Aktiva	12.773.628	241.998.446	1.198.795.788
Passiva			
Banküberziehung	193.342	1.338.577	719.118
Zum Marktpreis gezeichnete und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	69	504.835	1.576.911
Unrealisierter Nettoverlust aus Future-ähnlichen Optionsgeschäften	-	-	462.784
Unrealisierter Verlust aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Finanzterminkontrakten, netto	53.147	304.956	2.615.350
Nicht realisierter Verlust aus Swap-Kontrakten, netto	-	11.211	-
Zahlbare Dividenden	-	-	-
Verbindlichkeiten aus Rücknahmen	1	176.271	882.067
Verbindlichkeiten aus dem Erwerb von Wertpapieren	-	10.707	-
Antizipative Passiva	51.653	398.401	1.902.494
Sonstige Verbindlichkeiten	5.998	894	3.489
Summe Passiva	304.210	2.745.852	8.162.213
Summe Nettoinventarwert	12.469.418	239.252.594	1.190.633.575

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Aufstellung des Nettovermögens zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Global Multi-Asset Conservative EUR	Pioneer Funds - Flexible Opportunities ⁽⁵⁾ EUR	Pioneer Funds - Real Assets Target Income USD
Aktiva			
Wertpapiere zum Anschaffungspreis	191.718.445	45.380.879	225.085.047
Unrealisierte Nettogewinne/(-verluste) aus Wertpapieren	2.612.681	3.806.406	-5.380.548
Anlagen in Wertpapieren zum Marktwert	194.331.126	49.187.285	219.704.499
Zum Marktpreis erworbene und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	1.054.317	731.439	57.242
Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten, netto	127.899	109.764	3.426.389
Nicht realisierter Gewinn aus Finanzterminkontrakten, netto	-	49.972	1.367
Nicht realisierter Gewinn aus Swap-Kontrakten, netto	14.928	184.344	-
Guthaben bei Banken und Brokern	29.967.366	7.776.103	32.546.673
Zinsforderungen	1.483.138	132.833	467.479
Dividendenforderungen	4.670	27.165	266.195
Forderungen aus Zeichnungen	1.023.317	17.622	75.457
Forderungen aus dem Verkauf von Wertpapieren	105	66.583	1.079.912
Sonstige Forderungen	-	27	-
Summe Aktiva	228.006.866	58.283.137	257.625.213
Passiva			
Banküberziehung	978.505	1.878.876	12.508.068
Zum Marktpreis gezeichnete und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	358.927	71.107	1.497.125
Unrealisierter Nettoverlust aus Future-ähnlichen Optionsgeschäften	-	-	135.905
Unrealisierter Verlust aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Finanzterminkontrakten, netto	23.418	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Swap-Kontrakten, netto	-	-	-
Zahlbare Dividenden	-	-	-
Verbindlichkeiten aus Rücknahmen	530.112	87.572	49.138
Verbindlichkeiten aus dem Erwerb von Wertpapieren	5.229	587.447	571.080
Antizipative Passiva	361.820	105.205	446.963
Sonstige Verbindlichkeiten	-	3.079	-
Summe Passiva	2.258.011	2.733.286	15.208.279
Summe Nettoinventarwert	225.748.855	55.549.851	242.416.934

Fußnoten am Ende des Abschnitts.

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Aufstellung des Nettovermögens zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Asia (Ex. Japan) Equity EUR	Pioneer Funds - China Equity EUR	Pioneer Funds - Core European Equity EUR
Aktiva			
Wertpapiere zum Anschaffungspreis	54.422.096	250.746.375	173.237.909
Unrealisierte Nettogewinne/(-verluste) aus Wertpapieren	6.125.426	17.099.324	18.512.451
Anlagen in Wertpapieren zum Marktwert	60.547.522	267.845.699	191.750.360
Zum Marktpreis erworbene und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	-	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Finanzterminkontrakten, netto	39.768	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Swap-Kontrakten, netto	-	-	-
Guthaben bei Banken und Brokern	14.910.595	2.514.832	4.123.547
Zinsforderungen	8.258	161	37
Dividendenforderungen	2.852	34.500	179.685
Forderungen aus Zeichnungen	88.922	282.029	60.317
Forderungen aus dem Verkauf von Wertpapieren	-	-	-
Sonstige Forderungen	-	13.293	-
Summe Aktiva	75.597.917	270.690.514	196.113.946
Passiva			
Banküberziehung	47.352	3.409.375	-
Zum Marktpreis gezeichnete und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	-	-	-
Unrealisierter Nettoverlust aus Future-ähnlichen Optionsgeschäften	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten, netto	36.972	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Swap-Kontrakten, netto	151.084	-	-
Zahlbare Dividenden	-	-	-
Verbindlichkeiten aus Rücknahmen	57.890	570.609	930.711
Verbindlichkeiten aus dem Erwerb von Wertpapieren	1.777.359	-	-
Antizipative Passiva	136.224	516.142	312.709
Sonstige Verbindlichkeiten	3.675	-	15
Summe Passiva	2.210.556	4.496.126	1.243.435
Summe Nettoinventarwert	73.387.361	266.194.388	194.870.511

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Aufstellung des Nettovermögens zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Emerging Europe and Mediterranean Equity EUR	Pioneer Funds - Emerging Markets Equity EUR	Pioneer Funds - Euroland Equity EUR
Aktiva			
Wertpapiere zum Anschaffungspreis	182.815.068	432.956.476	1.645.732.658
Unrealisierte Nettogewinne/(-verluste) aus Wertpapieren	12.504.394	-12.240.979	157.961.491
Anlagen in Wertpapieren zum Marktwert	195.319.462	420.715.497	1.803.694.149
Zum Marktpreis erworbene und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	-	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Finanzterminkontrakten, netto	-	522.787	-
Nicht realisierter Gewinn aus Swap-Kontrakten, netto	-	-	-
Guthaben bei Banken und Brokern	7.781.801	59.083.225	33.418.228
Zinsforderungen	1.742	3.457	76
Dividendenforderungen	303.701	147.417	1.965.636
Forderungen aus Zeichnungen	258.391	341.342	14.893.427
Forderungen aus dem Verkauf von Wertpapieren	814.620	43.871	-
Sonstige Forderungen	-	16.250	2
Summe Aktiva	204.479.717	480.873.846	1.853.971.518
Passiva			
Banküberziehung	558.014	28.550.489	-
Zum Marktpreis gezeichnete und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	-	-	-
Unrealisierter Nettoverlust aus Future-ähnlichen Optionsgeschäften	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten, netto	-	4.106.899	182.368
Nicht realisierter Verlust aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Swap-Kontrakten, netto	-	-	-
Zahlbare Dividenden	-	-	-
Verbindlichkeiten aus Rücknahmen	381.669	549.562	2.212.631
Verbindlichkeiten aus dem Erwerb von Wertpapieren	39.660	27.738.310	-
Antizipative Passiva	373.411	598.288	2.095.546
Sonstige Verbindlichkeiten	-	30.001	6.191
Summe Passiva	1.352.754	61.573.549	4.496.736
Summe Nettoinventarwert	203.126.963	419.300.297	1.849.474.782

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Aufstellung des Nettovermögens zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - European Equity Optimal Volatility ⁽⁶⁾ EUR	Pioneer Funds - European Equity Target Income EUR	Pioneer Funds - European Equity Value EUR
Aktiva			
Wertpapiere zum Anschaffungspreis	42.966.488	2.396.852.667	471.737.464
Unrealisierte Nettogewinne/(-verluste) aus Wertpapieren	3.836.570	96.196.760	61.127.087
Anlagen in Wertpapieren zum Marktwert	46.803.058	2.493.049.427	532.864.551
Zum Marktpreis erworbene und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	3.039.857	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Swap-Kontrakten, netto	-	-	-
Guthaben bei Banken und Brokern	7.273.156	222.481.057	16.804.522
Zinsforderungen	-	8.812	18
Dividendenforderungen	9.319	3.798.618	603.689
Forderungen aus Zeichnungen	128	1.950.166	482.247
Forderungen aus dem Verkauf von Wertpapieren	-	11.456.494	-
Sonstige Forderungen	-	6.306	-
Summe Aktiva	57.125.518	2.732.750.880	550.755.027
Passiva			
Banküberziehung	886.048	6.352.293	-
Zum Marktpreis gezeichnete und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	167.050	-	-
Unrealisierter Nettoverlust aus Future-ähnlichen Optionsgeschäften	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten, netto	-	531.543	-
Nicht realisierter Verlust aus Finanzterminkontrakten, netto	1.578.750	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Swap-Kontrakten, netto	-	-	-
Zahlbare Dividenden	-	-	-
Verbindlichkeiten aus Rücknahmen	41.989	1.237.411	1.124.703
Verbindlichkeiten aus dem Erwerb von Wertpapieren	-	4.110.230	-
Antizipative Passiva	79.862	4.047.327	705.699
Sonstige Verbindlichkeiten	-	7	-
Summe Passiva	2.753.699	16.278.811	1.830.402
Summe Nettoinventarwert	54.371.819	2.716.472.069	548.924.625

Fußnoten am Ende des Abschnitts.

Aufstellung des Nettovermögens zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - European Potential EUR	Pioneer Funds - European Research EUR	Pioneer Funds - Global Ecology EUR
Aktiva			
Wertpapiere zum Anschaffungspreis	855.161.404	609.367.460	889.136.855
Unrealisierte Nettogewinne/(-verluste) aus Wertpapieren	137.462.058	58.332.875	133.515.092
Anlagen in Wertpapieren zum Marktwert	992.623.462	667.700.335	1.022.651.947
Zum Marktpreis erworbene und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	-	20.000	-
Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten, netto	-	-	2.248.478
Nicht realisierter Gewinn aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Swap-Kontrakten, netto	-	-	-
Guthaben bei Banken und Brokern	16.932.882	12.925.397	15.759.734
Zinsforderungen	250	824	103
Dividendenforderungen	872.801	666.391	787.199
Forderungen aus Zeichnungen	612.576	507.952	476.142
Forderungen aus dem Verkauf von Wertpapieren	136.794	-	-
Sonstige Forderungen	-	-	9
Summe Aktiva	1.011.178.765	681.820.899	1.041.923.612
Passiva			
Banküberziehung	-	-	9.429.950
Zum Marktpreis gezeichnete und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	-	-	-
Unrealisierter Nettoverlust aus Future-ähnlichen Optionsgeschäften	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten, netto	878.908	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Finanzterminkontrakten, netto	-	647.564	-
Nicht realisierter Verlust aus Swap-Kontrakten, netto	-	4.669	-
Zahlbare Dividenden	-	-	-
Verbindlichkeiten aus Rücknahmen	1.478.387	192.889	913.951
Verbindlichkeiten aus dem Erwerb von Wertpapieren	-	-	-
Antizipative Passiva	1.612.177	1.055.297	1.817.995
Sonstige Verbindlichkeiten	2.859	-	908
Summe Passiva	3.972.331	1.900.419	12.162.804
Summe Nettoinventarwert	1.007.206.434	679.920.480	1.029.760.808

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Aufstellung des Nettovermögens zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Global Equity Target Income USD	Pioneer Funds - Global Select EUR	Pioneer Funds - Indian Equity EUR
Aktiva			
Wertpapiere zum Anschaffungspreis	1.673.321.817	710.943.144	49.327.661
Unrealisierte Nettogewinne/(-verluste) aus Wertpapieren	78.391.995	132.793.184	2.095.699
Anlagen in Wertpapieren zum Marktwert	1.751.713.812	843.736.328	51.423.360
Zum Marktpreis erworbene und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	-	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten, netto	7.200.493	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-	12.222
Nicht realisierter Gewinn aus Swap-Kontrakten, netto	-	4.007.705	-
Guthaben bei Banken und Brokern	135.588.060	47.341.993	2.996.011
Zinsforderungen	7.067	11.684	63.037
Dividendenforderungen	3.572.830	315.368	8.995
Forderungen aus Zeichnungen	591.270	175.504	26.210
Forderungen aus dem Verkauf von Wertpapieren	48.160.918	-	127.489
Sonstige Forderungen	-	111	-
Summe Aktiva	1.946.834.450	895.588.693	54.657.324
Passiva			
Banküberziehung	13.308.311	3.144.997	381.871
Zum Marktpreis gezeichnete und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	1.683.866	-	-
Unrealisierter Nettoverlust aus Future-ähnlichen Optionsgeschäften	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Finanzterminkontrakten, netto	9.355.519	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Swap-Kontrakten, netto	-	-	-
Zahlbare Dividenden	-	-	-
Verbindlichkeiten aus Rücknahmen	1.019.161	251.406	35.481
Verbindlichkeiten aus dem Erwerb von Wertpapieren	-	12.594.675	2.028.661
Antizipative Passiva	2.830.372	1.461.662	124.835
Sonstige Verbindlichkeiten	-	65.116	-
Summe Passiva	28.197.229	17.517.856	2.570.848
Summe Nettoinventarwert	1.918.637.221	878.070.837	52.086.476

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Aufstellung des Nettovermögens zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Italian Equity EUR	Pioneer Funds - Japanese Equity EUR	Pioneer Funds - Latin American Equity EUR
Aktiva			
Wertpapiere zum Anschaffungspreis	50.780.880	327.566.784	15.831.578
Unrealisierte Nettogewinne/(-verluste) aus Wertpapieren	3.603.869	49.724.790	2.609.732
Anlagen in Wertpapieren zum Marktwert	54.384.749	377.291.574	18.441.310
Zum Marktpreis erworbene und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	-	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten, netto	-	370.537	-
Nicht realisierter Gewinn aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Swap-Kontrakten, netto	-	-	-
Guthaben bei Banken und Brokern	2.335.998	4.695.352	181.892
Zinsforderungen	4	59	43
Dividendenforderungen	-	741.322	84.674
Forderungen aus Zeichnungen	28.307	154.906	11.212
Forderungen aus dem Verkauf von Wertpapieren	267.834	6.017.222	-
Sonstige Forderungen	-	6.601	62
Summe Aktiva	57.016.892	389.277.573	18.719.193
Passiva			
Banküberziehung	-	-	-
Zum Marktpreis gezeichnete und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	-	-	-
Unrealisierter Nettoverlust aus Future-ähnlichen Optionsgeschäften	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten, netto	-	-	195.659
Nicht realisierter Verlust aus Finanzterminkontrakten, netto	1.800	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Swap-Kontrakten, netto	-	-	-
Zahlbare Dividenden	-	-	-
Verbindlichkeiten aus Rücknahmen	148.925	5.305.012	28.604
Verbindlichkeiten aus dem Erwerb von Wertpapieren	-	-	-
Antizipative Passiva	111.741	557.188	37.797
Sonstige Verbindlichkeiten	4.692	6.963	332
Summe Passiva	267.158	5.869.163	262.392
Summe Nettoinventarwert	56.749.734	383.408.410	18.456.801

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Aufstellung des Nettovermögens zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - North American Basic Value EUR	Pioneer Funds - Russian Equity EUR	Pioneer Funds - Top European Players EUR
Aktiva			
Wertpapiere zum Anschaffungspreis	559.810.273	32.218.903	1.234.815.256
Unrealisierte Nettogewinne/(-verluste) aus Wertpapieren	111.545.436	9.156.146	153.870.510
Anlagen in Wertpapieren zum Marktwert	671.355.709	41.375.049	1.388.685.766
Zum Marktpreis erworbene und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	-	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten, netto	2.033.483	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Swap-Kontrakten, netto	-	-	-
Guthaben bei Banken und Brokern	595.399	1.218.423	2.356.742
Zinsforderungen	169	149	-
Dividendenforderungen	835.487	1.009	1.200.691
Forderungen aus Zeichnungen	77.290	1.015.802	777.655
Forderungen aus dem Verkauf von Wertpapieren	9.494.204	-	1.746.402
Sonstige Forderungen	-	-	-
Summe Aktiva	684.391.741	43.610.432	1.394.767.256
Passiva			
Banküberziehung	1.727.345	-	55.108
Zum Marktpreis gezeichnete und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	-	-	-
Unrealisierter Nettoverlust aus Future-ähnlichen Optionsgeschäften	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten, netto	-	-	662.956
Nicht realisierter Verlust aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Swap-Kontrakten, netto	-	-	-
Zahlbare Dividenden	-	-	-
Verbindlichkeiten aus Rücknahmen	217.369	254.142	2.209.449
Verbindlichkeiten aus dem Erwerb von Wertpapieren	10.336.680	1.304.670	-
Antizipative Passiva	1.169.435	78.067	2.158.903
Sonstige Verbindlichkeiten	-	10.209	2
Summe Passiva	13.450.829	1.647.088	5.086.418
Summe Nettoinventarwert	670.940.912	41.963.344	1.389.680.838

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Aufstellung des Nettovermögens zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - U.S. Fundamental Growth EUR	Pioneer Funds - U.S. Mid Cap Value EUR	Pioneer Funds - U.S. Pioneer Fund EUR
Aktiva			
Wertpapiere zum Anschaffungspreis	1.721.422.716	372.998.328	1.056.662.494
Unrealisierte Nettogewinne/(-verluste) aus Wertpapieren	626.491.562	88.577.721	322.941.588
Anlagen in Wertpapieren zum Marktwert	2.347.914.278	461.576.049	1.379.604.082
Zum Marktpreis erworbene und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	-	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten, netto	1.233.678	28.647	2.330.252
Nicht realisierter Gewinn aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Swap-Kontrakten, netto	-	-	-
Guthaben bei Banken und Brokern	14.358.817	11.395.876	31.543.670
Zinsforderungen	3.397	1.546	1.177
Dividendenforderungen	2.332.078	384.043	1.276.723
Forderungen aus Zeichnungen	9.220.003	8.202.778	902.921
Forderungen aus dem Verkauf von Wertpapieren	-	-	-
Sonstige Forderungen	80	-	-
Summe Aktiva	2.375.062.331	481.588.939	1.415.658.825
Passiva			
Banküberziehung	1.882.544	1.812.867	7
Zum Marktpreis gezeichnete und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	-	-	-
Unrealisierter Nettoverlust aus Future-ähnlichen Optionsgeschäften	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Swap-Kontrakten, netto	-	-	-
Zahlbare Dividenden	-	-	-
Verbindlichkeiten aus Rücknahmen	4.354.820	5.130.629	373.073
Verbindlichkeiten aus dem Erwerb von Wertpapieren	-	-	-
Antizipative Passiva	3.314.084	747.295	2.287.267
Sonstige Verbindlichkeiten	1.121	-	97
Summe Passiva	9.552.569	7.690.791	2.660.444
Summe Nettoinventarwert	2.365.509.762	473.898.148	1.412.998.381

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Aufstellung des Nettovermögens zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - U.S. Research EUR	Pioneer Funds - U.S. Research Value EUR	Pioneer Funds - Commodity Alpha EUR
Aktiva			
Wertpapiere zum Anschaffungspreis	873.681.019	176.741.963	74.561.744
Unrealisierte Nettogewinne/(-verluste) aus Wertpapieren	202.623.455	26.749.409	4.265.398
Anlagen in Wertpapieren zum Marktwert	1.076.304.474	203.491.372	78.827.142
Zum Marktpreis erworbene und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	-	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten, netto	2.584.968	-	239.815
Nicht realisierter Gewinn aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Swap-Kontrakten, netto	-	-	856.168
Guthaben bei Banken und Brokern	29.368.507	3.148.410	2.383.053
Zinsforderungen	3.039	904	65.119
Dividendenforderungen	918.978	273.288	-
Forderungen aus Zeichnungen	456.706	19.490	306.636
Forderungen aus dem Verkauf von Wertpapieren	-	-	-
Sonstige Forderungen	-	-	-
Summe Aktiva	1.109.636.672	206.933.464	82.677.933
Passiva			
Banküberziehung	-	-	-
Zum Marktpreis gezeichnete und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	-	-	-
Unrealisierter Nettoverlust aus Future-ähnlichen Optionsgeschäften	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Swap-Kontrakten, netto	-	-	-
Zahlbare Dividenden	-	-	-
Verbindlichkeiten aus Rücknahmen	1.093.352	99.857	312.162
Verbindlichkeiten aus dem Erwerb von Wertpapieren	-	-	-
Antizipative Passiva	1.638.978	325.285	128.147
Sonstige Verbindlichkeiten	-	4	3.543
Summe Passiva	2.732.330	425.146	443.852
Summe Nettoinventarwert	1.106.904.342	206.508.318	82.234.081

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Aufstellung des Nettovermögens zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

	Gesamt EUR
Aktiva	
Wertpapiere zum Anschaffungspreis	51.248.068.863
Unrealisierte Nettogewinne/(-verluste) aus Wertpapieren	4.073.900.926
Anlagen in Wertpapieren zum Marktwert	55.321.969.789
Zum Marktpreis erworbene und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	35.935.225
Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten, netto	136.978.710
Nicht realisierter Gewinn aus Finanzterminkontrakten, netto	6.304.263
Nicht realisierter Gewinn aus Swap-Kontrakten, netto	110.957.545
Guthaben bei Banken und Brokern	3.329.876.706
Zinsforderungen	398.012.481
Dividendenforderungen	22.778.877
Forderungen aus Zeichnungen	102.328.375
Forderungen aus dem Verkauf von Wertpapieren	155.878.232
Sonstige Forderungen	995.029
Summe Aktiva	59.622.015.232
Passiva	
Banküberziehung	313.197.100
Zum Marktpreis gezeichnete und im Voraus bezahlte Agio-Optionsgeschäfte	21.627.522
Unrealisierter Nettoverlust aus Future-ähnlichen Optionsgeschäften	1.224.662
Unrealisierter Verlust aus Differenzkontrakten, netto	63.495
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten, netto	125.277.853
Nicht realisierter Verlust aus Finanzterminkontrakten, netto	40.397.155
Nicht realisierter Verlust aus Swap-Kontrakten, netto	10.417.318
Zahlbare Dividenden	11.018.822
Verbindlichkeiten aus Rücknahmen	79.596.462
Verbindlichkeiten aus dem Erwerb von Wertpapieren	378.696.282
Antizipative Passiva	80.416.021
Sonstige Verbindlichkeiten	4.115.474
Summe Passiva	1.066.048.166
Summe Nettoinventarwert	58.555.967.066

- (1) Ehemals bekannt unter: Pioneer Funds - Euro Liquidity.
(2) Der erste NIW wurde am 10. Oktober 2016 berechnet.
(3) Der letzte NIW wurde am 30. Dezember 2016 berechnet.
(4) Zuvor unter der Bezeichnung Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy Growth.
(5) Zuvor unter dem Namen Pioneer Funds - Multi Asset Real Return.
(6) Der erste NIW wurde am 12. April 2016 berechnet.

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Gewinn- und Verlustrechnung und Darstellung der Veränderungen des Nettovermögens
für das am 31. Dezember 2016 beendete Berichtsjahr

	Pioneer Funds - Euro Liquidity Plus ⁽¹⁾ EUR	Pioneer Funds - Euro Cash Plus EUR	Pioneer Funds - Euro Corporate Short-Term EUR
Erträge			
Dividenden, netto	-	-	-
Zinsen auf Wertpapiere	-	8.601.604	30.660.203
Zinsen auf Bankguthaben	23	-	-
Zinsen auf Swapgeschäfte	-	1.519.517	8.997.279
Erträge aus Wertpapierleihe	-	28.186	179.104
Sonstige Erträge	32.632	-	-
Summe Erträge	32.655	10.149.307	39.836.586
Aufwendungen			
Verwaltungsgebühren	-319.350	-1.236.184	-9.282.929
Vertriebsgebühren	-	-	-6.393
Depotbank- und Administrationsgebühren	-186.913	-497.339	-1.403.869
<i>Taxe d'abonnement</i>	-14.348	-45.369	-575.625
Honorare	-12.016	-9.648	-36.918
Kosten für Druck und Veröffentlichung	-3.970	-12.109	-37.625
Erfolgsgebühr	-	-	-
Transaktionskosten	-25	-41.779	-280.855
Zinsen auf Swapgeschäfte	-	-1.194.445	-6.749.695
Sonstige Aufwendungen	-15.288	-160.080	-500.219
Summe der Aufwendungen	-551.910	-3.196.953	-18.874.128
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	-519.255	6.952.354	20.962.458
Veränderung des Nettovermögens			
Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	166.104.054	609.742.309	1.572.692.793
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	-519.255	6.952.354	20.962.458
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus dem Verkauf von Wertpapieren, netto	-289.576	-7.362.121	-14.211.853
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisengeschäften, netto	-555	92.902	-1.559.258
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto	-	-881.281	1.301.476
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-3.353.367	-19.742.094
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Optionsgeschäften	-	-466.241	-2.261.216
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften	-	823.687	8.777.214
Realisierter Gewinn/(Verlust), netto	-290.131	-11.146.421	-27.695.731
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Wertpapieren, netto	81.712	3.705.587	2.544.725
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Devisenterminkontrakten, netto	-	277.072	291.888
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-260.731	-1.590.333
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Optionsgeschäften	-	-326.481	-632.571
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Swapgeschäften	-	945.103	-1.029.446
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) im Berichtsjahr, netto	81.712	4.340.550	-415.737
Anstieg/(Rückgang) des Nettovermögens aufgrund der Geschäftstätigkeit	-727.674	146.483	-7.149.010
Zeichnungen/(Rücknahmen), netto	-31.930.768	-185.113.386	-258.017.996
Erklärte Dividenden	-	-1.431	-525.461
Nettoinventarwert am Ende des Berichtsjahres	133.445.612	424.773.975	1.307.000.326

Fußnoten am Ende des Abschnitts.

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Gewinn- und Verlustrechnung und Darstellung der Veränderungen des Nettovermögens
für das am 31. Dezember 2016 beendete Berichtsjahr (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Euro Short-Term EUR	Pioneer Funds - Global Inflation-Linked Short-Term ⁽²⁾ EUR	Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term EUR
Erträge			
Dividenden, netto	-	-	-
Zinsen auf Wertpapiere	302.148	482.298	6.692.281
Zinsen auf Bankguthaben	4.683	150	910
Zinsen auf Swapgeschäfte	1.611.465	29.250	-
Erträge aus Wertpapierleihe	118.394	-	-
Sonstige Erträge	-	5.630	-
Summe Erträge	2.036.690	517.328	6.693.191
Aufwendungen			
Verwaltungsgebühren	-9.846.323	-194.031	-2.699.584
Vertriebsgebühren	-4.479	-	-189.478
Depotbank- und Administrationsgebühren	-1.710.107	-22.969	-354.188
<i>Taxe d'abonnement</i>	-142.841	-23.871	-34.804
Honorare	-35.651	-3.789	-9.306
Kosten für Druck und Veröffentlichung	-36.168	-1.515	-9.094
Erfolgsgebühr	-	-	-
Transaktionskosten	-83.593	-2.704	-1.488
Zinsen auf Swapgeschäfte	-1.868.437	-66.378	-
Sonstige Aufwendungen	-282.167	-10.864	-57.546
Summe der Aufwendungen	-14.009.766	-326.121	-3.355.488
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	-11.973.076	191.207	3.337.703
Veränderung des Nettovermögens			
Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	1.436.959.329	-	359.865.588
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	-11.973.076	191.207	3.337.703
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus dem Verkauf von Wertpapieren, netto	1.718.926	201.422	17.643.742
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisengeschäften, netto	1.049.735	-215.868	162.463
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto	-2.627.525	2.664	-2.903
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto	-8.169.181	-162.470	-
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Optionsgeschäften	-422.066	29.670	-
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften	2.082.555	-317.730	-
Realisierter Gewinn/(Verlust), netto	-6.367.556	-462.312	17.803.302
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Wertpapieren, netto	-1.318.904	4.521.597	-5.188.911
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Devisenterminkontrakten, netto	1.010.869	-4.941.851	-
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Finanzterminkontrakten, netto	-566.381	-148.844	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Optionsgeschäften	-418.881	-2.494	-
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Swapgeschäften	384.955	280.811	-
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) im Berichtsjahr, netto	-908.342	-290.781	-5.188.911
Anstieg/ (Rückgang) des Nettovermögens aufgrund der Geschäftstätigkeit	-19.248.974	-561.886	15.952.094
Zeichnungen/(Rücknahmen), netto	-36.890.334	226.754.427	-12.163.252
Erklärte Dividenden	-	-	-41.249
Nettoinventarwert am Ende des Berichtsjahres	1.380.820.021	226.192.541	363.613.181

Fußnoten am Ende des Abschnitts.

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Gewinn- und Verlustrechnung und Darstellung der Veränderungen des Nettovermögens
für das am 31. Dezember 2016 beendete Berichtsjahr (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Dynamic Credit EUR	Pioneer Funds - Emerging Markets Bond EUR	Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Local Currencies EUR
Erträge			
Dividenden, netto	8.406	204.499	-
Zinsen auf Wertpapiere	1.329.764	167.716.368	10.286.494
Zinsen auf Bankguthaben	435	182.293	25.915
Zinsen auf Swapgeschäfte	596.013	2.106.028	44.172
Erträge aus Wertpapierleihe	-	-	-
Sonstige Erträge	-	1.115.484	-
Summe Erträge	1.934.618	171.324.672	10.356.581
Aufwendungen			
Verwaltungsgebühren	-283.956	-23.781.950	-2.290.929
Vertriebsgebühren	-21.947	-2.402.510	-44.638
Depotbank- und Administrationsgebühren	-38.952	-2.822.859	-446.730
<i>Taxe d'abonnement</i>	-9.715	-896.895	-81.280
Honorare	-	-106.265	-7.879
Kosten für Druck und Veröffentlichung	-872	-86.557	-4.800
Erfolgsgebühr	-59.255	-127.113	-
Transaktionskosten	-11.576	-70.900	-154.001
Zinsen auf Swapgeschäfte	-129.169	-593.433	-18.515
Sonstige Aufwendungen	-37.052	-429.444	-193.712
Summe der Aufwendungen	-592.494	-31.317.926	-3.242.484
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	1.342.124	140.006.746	7.114.097
Veränderung des Nettovermögens			
Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	24.651.016	2.531.468.578	178.430.997
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	1.342.124	140.006.746	7.114.097
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus dem Verkauf von Wertpapieren, netto	1.600.957	52.429.427	-7.899.267
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisengeschäften, netto	-113.058	8.406.724	229.378
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto	-1.262.483	-63.816.817	-604.371
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto	315.439	-3.003.099	-
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Optionsgeschäften	-302.197	-	205.932
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften	152.362	-2.133.813	178.769
Realisierter Gewinn/(Verlust), netto	391.020	-8.117.578	-7.889.559
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Wertpapieren, netto	621.445	229.690.047	22.509.820
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Devisenterminkontrakten, netto	340.706	4.832.058	264.028
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Finanzterminkontrakten, netto	2.727	272.811	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Optionsgeschäften	11.491	-	184.182
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Swapgeschäften	641.276	3.359.728	-72.042
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) im Berichtsjahr, netto	1.617.645	238.154.644	22.885.988
Anstieg/(Rückgang) des Nettovermögens aufgrund der Geschäftstätigkeit	3.350.789	370.043.812	22.110.526
Zeichnungen/(Rücknahmen), netto	12.792.589	643.460.226	-25.278.221
Erklärte Dividenden	-223.852	-49.687.129	-1.887.114
Nettoinventarwert am Ende des Berichtsjahres	40.570.542	3.495.285.487	173.376.188

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Gewinn- und Verlustrechnung und Darstellung der Veränderungen des Nettovermögens
für das am 31. Dezember 2016 beendete Berichtsjahr (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Short-Term USD	Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate Bond EUR	Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate Bond 2016 ⁽³⁾ EUR
Erträge			
Dividenden, netto	-	-	-
Zinsen auf Wertpapiere	23.706.216	12.655.468	3.783.214
Zinsen auf Bankguthaben	36.178	7.152	813
Zinsen auf Swapgeschäfte	142.153	170.213	682.075
Erträge aus Wertpapierleihe	-	-	-
Sonstige Erträge	-	27	147.465
Summe Erträge	23.884.547	12.832.860	4.613.567
Aufwendungen			
Verwaltungsgebühren	-4.976.802	-2.699.882	-654.002
Vertriebsgebühren	-3.966	-	-
Depotbank- und Administrationsgebühren	-968.245	-352.295	-98.680
<i>Taxe d'abonnement</i>	-272.100	-103.508	-30.069
Honorare	-13.480	-4.707	-9.650
Kosten für Druck und Veröffentlichung	-15.156	-6.461	-1.532
Erfolgsgebühr	-	-	-4.243
Transaktionskosten	-1	-880	-5
Zinsen auf Swapgeschäfte	-144.403	-85.651	-37.804
Sonstige Aufwendungen	-173.310	-40.727	-18.806
Summe der Aufwendungen	-6.567.463	-3.294.111	-854.791
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	17.317.084	9.538.749	3.758.776
Veränderung des Nettovermögens			
Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	213.874.876	144.305.402	65.696.644
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	17.317.084	9.538.749	3.758.776
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus dem Verkauf von Wertpapieren, netto	-475.354	5.451.328	5.093.031
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisengeschäften, netto	-1.376.176	-443.407	-157.942
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto	-48.184.719	287.738	-4.466.860
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-52.221	-
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Optionsgeschäften	-	-	-
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften	-2.884.455	-413.907	-208.582
Realisierter Gewinn/(Verlust), netto	-52.920.704	4.829.531	259.647
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Wertpapieren, netto	-1.829.071	16.757.120	-3.101.563
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Devisenterminkontrakten, netto	13.019.920	12.870	2.848.631
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-77.528	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Optionsgeschäften	-	-	-
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Swapgeschäften	1.875.104	223.364	-185.693
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) im Berichtsjahr, netto	13.065.953	16.915.826	-438.625
Anstieg/(Rückgang) des Nettovermögens aufgrund der Geschäftstätigkeit	-22.537.667	31.284.106	3.579.798
Zeichnungen/(Rücknahmen), netto	821.988.286	113.673.685	-9.830.571
Erklärte Dividenden	-6.221.521	-2.603.387	-2.776.568
Nettoinventarwert am Ende des Berichtsjahres	1.007.103.974	286.659.806	56.669.303

Fußnoten am Ende des Abschnitts.

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Gewinn- und Verlustrechnung und Darstellung der Veränderungen des Nettovermögens
für das am 31. Dezember 2016 beendete Berichtsjahr (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate High Yield Bond EUR	Pioneer Funds - Euro Aggregate Bond EUR	Pioneer Funds - Euro Bond EUR
Erträge			
Dividenden, netto	-	-	-
Zinsen auf Wertpapiere	5.454.025	107.868.850	69.944.052
Zinsen auf Bankguthaben	2.873	-	17.003
Zinsen auf Swapgeschäfte	7.215	16.043.960	8.355.833
Erträge aus Wertpapierleihe	-	1.680.194	1.384.491
Sonstige Erträge	38.039	-	-
Summe Erträge	5.502.152	125.593.004	79.701.379
Aufwendungen			
Verwaltungsgebühren	-1.021.561	-22.462.421	-16.649.038
Vertriebsgebühren	-47.078	-217.336	-67.591
Depotbank- und Administrationsgebühren	-134.102	-5.005.650	-2.472.943
<i>Taxe d'abonnement</i>	-34.805	-1.652.684	-911.811
Honorare	-2.759	-134.073	-53.157
Kosten für Druck und Veröffentlichung	-2.198	-113.618	-57.576
Erfolgsgebühr	-	-	-
Transaktionskosten	-717	-788.345	-371.872
Zinsen auf Swapgeschäfte	-8.286	-18.632.428	-9.419.733
Sonstige Aufwendungen	-19.385	-1.250.666	-513.074
Summe der Aufwendungen	-1.270.891	-50.257.221	-30.516.795
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	4.231.261	75.335.783	49.184.584
Veränderung des Nettovermögens			
Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	72.185.293	4.740.686.756	2.559.982.145
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	4.231.261	75.335.783	49.184.584
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus dem Verkauf von Wertpapieren, netto	2.095.213	56.252.788	32.661.739
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisengeschäften, netto	56.319	4.844.254	2.705.032
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto	-76.972	-15.161.558	-7.965.692
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto	-76.217	-46.286.931	-20.810.525
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Optionsgeschäften	-	82.119	1.010.475
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften	-1.015.597	6.123.691	5.457.683
Realisierter Gewinn/(Verlust), netto	982.746	5.854.363	13.058.712
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Wertpapieren, netto	6.969.693	-18.080.479	-19.469.680
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Devisenterminkontrakten, netto	61.841	6.054.589	2.967.848
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Finanzterminkontrakten, netto	-82.224	-2.002.010	-177.479
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Optionsgeschäften	-	-1.003.911	-620.791
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Swapgeschäften	945.934	12.097.946	1.019.552
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) im Berichtsjahr, netto	7.895.244	-2.933.865	-16.280.550
Anstieg/(Rückgang) des Nettovermögens aufgrund der Geschäftstätigkeit	13.109.251	78.256.281	45.962.746
Zeichnungen/(Rücknahmen), netto	16.935.309	-993.927.902	-728.311.234
Erklärte Dividenden	-1.126.321	-23.717.241	-12.154.067
Nettoinventarwert am Ende des Berichtsjahres	101.103.532	3.801.297.894	1.865.479.590

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Gewinn- und Verlustrechnung und Darstellung der Veränderungen des Nettovermögens
für das am 31. Dezember 2016 beendete Berichtsjahr (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Euro Corporate Bond EUR	Pioneer Funds - Euro High Yield EUR	Pioneer Funds - Euro Strategic Bond EUR
Erträge			
Dividenden, netto	-	-	190.925
Zinsen auf Wertpapiere	71.222.095	74.209.898	97.503.675
Zinsen auf Bankguthaben	-	-	-
Zinsen auf Swapgeschäfte	22.225.423	4.522.789	15.259.335
Erträge aus Wertpapierleihe	550.156	-	-
Sonstige Erträge	8.959	14.294	210.000
Summe Erträge	94.006.633	78.746.981	113.163.935
Aufwendungen			
Verwaltungsgebühren	-18.467.526	-14.491.376	-23.982.994
Vertriebsgebühren	-411.926	-220.905	-1.098.396
Depotbank- und Administrationsgebühren	-2.767.027	-1.500.976	-2.517.445
<i>Taxe d'abonnement</i>	-1.135.694	-544.703	-973.054
Honorare	-77.884	-61.252	-58.026
Kosten für Druck und Veröffentlichung	-75.113	-41.263	-57.522
Erfolgsgebühr	-	-2.659	-244.262
Transaktionskosten	-513.093	-51.714	-639.955
Zinsen auf Swapgeschäfte	-21.158.795	-2.162.600	-11.473.022
Sonstige Aufwendungen	-915.252	-802.722	-1.256.308
Summe der Aufwendungen	-45.522.310	-19.880.170	-42.300.984
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	48.484.323	58.866.811	70.862.951
Veränderung des Nettovermögens			
Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	2.947.437.131	1.405.088.800	2.170.116.382
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	48.484.323	58.866.811	70.862.951
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus dem Verkauf von Wertpapieren, netto	13.505.682	28.163.869	8.082.855
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisengeschäften, netto	-891.846	-3.104.924	-5.971.313
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto	-6.705.754	18.370.181	-20.289.916
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto	-25.481.835	1.322.696	-3.841.380
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Optionsgeschäften	-3.827.764	-	-3.966.320
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften	11.670.886	-10.383.082	-26.363.542
Realisierter Gewinn/(Verlust), netto	-11.730.631	34.368.740	-52.349.616
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Wertpapieren, netto	33.355.536	27.773.836	106.849.996
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Devisenterminkontrakten, netto	8.766.088	-3.277.744	-16.222.879
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Finanzterminkontrakten, netto	-3.224.686	3.994.909	-8.804.058
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Optionsgeschäften	-1.166.355	-6.250	1.643.764
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Swapgeschäften	955.019	8.066.750	24.492.085
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) im Berichtsjahr, netto	38.685.602	36.551.501	107.958.908
Anstieg/(Rückgang) des Nettovermögens aufgrund der Geschäftstätigkeit	75.439.294	129.787.052	126.472.243
Zeichnungen/(Rücknahmen), netto	-148.661.901	51.200.023	404.186.936
Erklärte Dividenden	-21.659.665	-14.571.908	-37.028.568
Nettoinventarwert am Ende des Berichtsjahres	2.852.554.859	1.571.503.967	2.663.746.993

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Gewinn- und Verlustrechnung und Darstellung der Veränderungen des Nettovermögens
für das am 31. Dezember 2016 beendete Berichtsjahr (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Europe Recovery Income 2017 EUR	Pioneer Funds - Global Aggregate Bond EUR	Pioneer Funds - Global GDP-weighted Government Bond EUR
Erträge			
Dividenden, netto	-	-	-
Zinsen auf Wertpapiere	1.090.802	24.512.350	2.555.455
Zinsen auf Bankguthaben	77	78.849	11.609
Zinsen auf Swapgeschäfte	170.426	5.358.421	817.710
Erträge aus Wertpapierleihe	-	81.195	-
Sonstige Erträge	214.790	2.934	-
Summe Erträge	1.476.095	30.033.749	3.384.774
Aufwendungen			
Verwaltungsgebühren	-151.227	-6.415.491	-868.393
Vertriebsgebühren	-	-39.329	-
Depotbank- und Administrationsgebühren	-32.036	-1.351.752	-166.166
<i>Taxe d'abonnement</i>	-12.108	-416.824	-58.738
Honorare	-1.487	-33.443	-2.774
Kosten für Druck und Veröffentlichung	-829	-26.498	-3.209
Erfolgsgebühr	-22.987	-	-
Transaktionskosten	-	-284.152	-29.215
Zinsen auf Swapgeschäfte	-	-6.578.320	-561.405
Sonstige Aufwendungen	-8.085	-375.149	-46.616
Summe der Aufwendungen	-228.759	-15.520.958	-1.736.516
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	1.247.336	14.512.791	1.648.258
Veränderung des Nettovermögens			
Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	29.663.428	1.030.648.022	110.091.348
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	1.247.336	14.512.791	1.648.258
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus dem Verkauf von Wertpapieren, netto	521.632	12.295.668	-727.402
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisengeschäften, netto	-	987.226	98.533
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto	-	1.800.755	77.329
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-20.656.073	-2.082.405
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Optionsgeschäften	-	149.071	55.146
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften	62.201	-982.332	-488.102
Realisierter Gewinn/(Verlust), netto	583.833	-6.405.685	-3.066.901
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Wertpapieren, netto	-1.189.716	2.393.602	3.478.195
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Devisenterminkontrakten, netto	-	2.699.364	1.221.217
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-2.255.439	-222.642
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Optionsgeschäften	-	-222.180	-11.727
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Swapgeschäften	-197.055	2.893.435	-558.520
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) im Berichtsjahr, netto	-1.386.771	5.508.782	3.906.523
Anstieg/(Rückgang) des Nettovermögens aufgrund der Geschäftstätigkeit	444.398	13.615.888	2.487.880
Zeichnungen/(Rücknahmen), netto	-7.716.445	-39.773.964	30.373.210
Erklärte Dividenden	-927.192	-5.168.294	-663.765
Nettoinventarwert am Ende des Berichtsjahres	21.464.189	999.321.652	142.288.673

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Gewinn- und Verlustrechnung und Darstellung der Veränderungen des Nettovermögens
für das am 31. Dezember 2016 beendete Berichtsjahr (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Global High Yield EUR	Pioneer Funds - Global Investment Grade Corporate Bond EUR	Pioneer Funds - Global Subordinated Bond EUR
Erträge			
Dividenden, netto	1.644.725	1.844	169.597
Zinsen auf Wertpapiere	114.768.592	14.167.128	33.333.437
Zinsen auf Bankguthaben	20.238	4.322	803
Zinsen auf Swapgeschäfte	873.918	3.213.491	797.359
Erträge aus Wertpapierleihe	-	18.955	-
Sonstige Erträge	-	686	6
Summe Erträge	117.307.473	17.406.426	34.301.202
Aufwendungen			
Verwaltungsgebühren	-18.070.370	-3.369.800	-8.177.851
Vertriebsgebühren	-7.659.016	-	-570
Depotbank- und Administrationsgebühren	-2.090.482	-606.718	-763.355
<i>Taxe d'abonnement</i>	-780.278	-220.795	-422.662
Honorare	-49.128	-12.446	-33.068
Kosten für Druck und Veröffentlichung	-46.648	-12.004	-21.345
Erfolgsgebühr	-83.492	-	-
Transaktionskosten	-53.702	-102.031	-1.577
Zinsen auf Swapgeschäfte	-87.684	-2.962.033	-803.690
Sonstige Aufwendungen	-253.531	-160.230	-232.838
Summe der Aufwendungen	-29.174.331	-7.446.057	-10.456.956
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	88.133.142	9.960.369	23.844.246
Veränderung des Nettovermögens			
Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	2.021.225.676	421.361.883	46.786.832
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	88.133.142	9.960.369	23.844.246
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus dem Verkauf von Wertpapieren, netto	-18.992.068	517.419	-418.539
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisengeschäften, netto	-2.227.439	123.342	399.591
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto	-4.079.418	-7.452.974	322.120
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-8.757.964	-
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Optionsgeschäften	-	-820.693	-1.872.350
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften	-851.125	-172.656	355.827
Realisierter Gewinn/(Verlust), netto	-26.150.050	-16.563.526	-1.213.351
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Wertpapieren, netto	199.581.241	17.429.240	37.627.291
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Devisenterminkontrakten, netto	2.307.951	1.827.052	-15.480.954
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-1.318.685	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Optionsgeschäften	3	-16.877	-
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Swapgeschäften	1.933.210	2.675.695	-
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) im Berichtsjahr, netto	203.822.405	20.596.425	22.146.337
Anstieg/(Rückgang) des Nettovermögens aufgrund der Geschäftstätigkeit	265.805.497	13.993.268	44.777.232
Zeichnungen/(Rücknahmen), netto	-288.349.191	78.146.835	1.155.832.563
Erklärte Dividenden	-77.343.258	-6.471.466	-12.255.457
Nettoinventarwert am Ende des Berichtsjahres	1.921.338.724	507.030.520	1.235.141.170

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Gewinn- und Verlustrechnung und Darstellung der Veränderungen des Nettovermögens
für das am 31. Dezember 2016 beendete Berichtsjahr (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Strategic Income EUR	Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond EUR	Pioneer Funds - U.S. High Yield EUR
Erträge			
Dividenden, netto	1.597.485	264.171	2.765.368
Zinsen auf Wertpapiere	137.653.062	37.674.503	137.529.220
Zinsen auf Bankguthaben	30.002	6.015	19.351
Zinsen auf Swapgeschäfte	2.505.454	680.449	5.596.656
Erträge aus Wertpapierleihe	-	-	-
Sonstige Erträge	-	20.493	-
Summe Erträge	141.786.003	38.645.631	145.910.595
Aufwendungen			
Verwaltungsgebühren	-28.344.766	-7.631.928	-18.446.020
Vertriebsgebühren	-12.546.944	-1.874.687	-6.294.312
Depotbank- und Administrationsgebühren	-3.797.191	-1.057.790	-1.743.730
<i>Taxe d'abonnement</i>	-1.211.845	-426.896	-636.263
Honorare	-100.119	-42.501	-76.736
Kosten für Druck und Veröffentlichung	-83.463	-28.452	-67.841
Erfolgsgebühr	-3.244.430	-	-17.134
Transaktionskosten	-205.388	-62.190	-40.784
Zinsen auf Swapgeschäfte	-	-	-452.149
Sonstige Aufwendungen	-355.791	-118.923	-255.327
Summe der Aufwendungen	-49.889.937	-11.243.367	-28.030.296
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	91.896.066	27.402.264	117.880.299
Veränderung des Nettovermögens			
Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	3.358.642.497	957.755.844	2.597.653.299
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	91.896.066	27.402.264	117.880.299
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus dem Verkauf von Wertpapieren, netto	148.793.557	37.199.038	41.913.629
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisengeschäften, netto	-8.453.952	-6.170.838	-155.907
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto	-93.305.465	-1.246.609	-5.664.643
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto	-10.435.927	1.362.898	-1.330
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Optionsgeschäften	-	-	-
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften	1.648.681	3.729	-2.270.279
Realisierter Gewinn/(Verlust), netto	38.246.894	31.148.218	33.821.470
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Wertpapieren, netto	67.871.549	17.898.930	256.027.506
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Devisenterminkontrakten, netto	17.046.720	992.553	4.717.628
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Finanzterminkontrakten, netto	530.692	407.063	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Optionsgeschäften	1	-	-
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Swapgeschäften	-1.089.412	373.200	5.333.245
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) im Berichtsjahr, netto	84.359.550	19.671.746	266.078.379
Anstieg/(Rückgang) des Nettovermögens aufgrund der Geschäftstätigkeit	214.502.510	78.222.228	417.780.148
Zeichnungen/(Rücknahmen), netto	-161.020.546	113.248.663	217.861.177
Erklärte Dividenden	-52.358.236	-5.707.882	-37.217.801
Nettoinventarwert am Ende des Berichtsjahres	3.359.766.225	1.143.518.853	3.196.076.823

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Gewinn- und Verlustrechnung und Darstellung der Veränderungen des Nettovermögens
für das am 31. Dezember 2016 beendete Berichtsjahr (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Absolute Return Asian Equity EUR	Pioneer Funds - Absolute Return Bond EUR	Pioneer Funds - Absolute Return Currencies EUR
Erträge			
Dividenden, netto	527	-	-
Zinsen auf Wertpapiere	-	1.040.766	-
Zinsen auf Bankguthaben	3.619	5.816	79.079
Zinsen auf Swapgeschäfte	-	6.624.672	-
Erträge aus Wertpapierleihe	-	124.586	-
Sonstige Erträge	-	-	20
Summe Erträge	4.146	7.795.840	79.099
Aufwendungen			
Verwaltungsgebühren	-423.355	-2.875.844	-1.629.112
Vertriebsgebühren	-	-6.099	-16.711
Depotbank- und Administrationsgebühren	-42.436	-545.079	-299.730
<i>Taxe d'abonnement</i>	-7.743	-150.065	-46.317
Honorare	-675	-15.172	-3.341
Kosten für Druck und Veröffentlichung	-755	-10.452	-12.015
Erfolgsgebühr	-	-	-210.089
Transaktionskosten	-28.906	-143.072	-1
Zinsen auf Swapgeschäfte	-	-7.676.237	-
Sonstige Aufwendungen	-189.399	-188.371	-167.245
Summe der Aufwendungen	-693.269	-11.610.391	-2.384.561
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	-689.123	-3.814.551	-2.305.462
Veränderung des Nettovermögens			
Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	47.602.551	547.994.282	286.220.013
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	-689.123	-3.814.551	-2.305.462
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus dem Verkauf von Wertpapieren, netto	49.843	9.489.521	-754.491
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisengeschäften, netto	31.457	466.295	18.653.397
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto	-61.896	-2.195.101	698.942
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto	71.495	-14.285.083	-
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Optionsgeschäften	-141.206	1.538.064	-17.193.072
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Differenzkontrakten, netto	120.394	-	-
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften	-	-2.065.874	-
Realisierter Gewinn/(Verlust), netto	70.087	-7.052.178	1.404.776
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Wertpapieren, netto	-24.553	-2.910.301	-384.562
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Devisenterminkontrakten, netto	70.141	573.373	14.144.256
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Finanzterminkontrakten, netto	19.834	-267.401	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Optionsgeschäften	-	-333.419	-1.326.096
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Differenzkontrakten, netto	5.851	-	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Swapgeschäften	-	1.592.882	-
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) im Berichtsjahr, netto	71.273	-1.344.866	12.433.598
Anstieg/ (Rückgang) des Nettovermögens aufgrund der Geschäftstätigkeit	-547.763	-12.211.595	11.532.912
Zeichnungen/(Rücknahmen), netto	-21.507.234	-255.652.852	221.722.675
Erklärte Dividenden	-	-	-
Nettoinventarwert am Ende des Berichtsjahres	25.547.554	280.129.835	519.475.600

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Gewinn- und Verlustrechnung und Darstellung der Veränderungen des Nettovermögens
für das am 31. Dezember 2016 beendete Berichtsjahr (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Absolute Return European Equity EUR	Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy EUR	Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth ⁽⁴⁾ EUR
Erträge			
Dividenden, netto	394.076	4.325.119	2.544.785
Zinsen auf Wertpapiere	-	14.272.361	4.906.123
Zinsen auf Bankguthaben	131.985	26.641	17.428
Zinsen auf Swapgeschäfte	-	4.855.601	4.531.908
Erträge aus Wertpapierleihe	-	33.502	20.731
Sonstige Erträge	-	-	-
Summe Erträge	526.061	23.513.224	12.020.975
Aufwendungen			
Verwaltungsgebühren	-3.233.012	-6.885.053	-2.522.247
Vertriebsgebühren	-1.941	-106.402	-62.038
Depotbank- und Administrationsgebühren	-413.415	-820.723	-319.768
<i>Taxe d'abonnement</i>	-120.140	-323.870	-136.862
Honorare	-7.749	-23.323	-3.783
Kosten für Druck und Veröffentlichung	-5.636	-19.862	-7.313
Erfolgsgebühr	-88	-1.915.718	-1.055.414
Transaktionskosten	-	-1.316.459	-834.283
Zinsen auf Swapgeschäfte	-	-8.216.666	-5.193.795
Sonstige Aufwendungen	-1.829.120	-433.970	-364.972
Summe der Aufwendungen	-5.611.101	-20.062.046	-10.500.475
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	-5.085.040	3.451.178	1.520.500
Veränderung des Nettovermögens			
Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	49.730.784	501.307.123	199.122.382
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	-5.085.040	3.451.178	1.520.500
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus dem Verkauf von Wertpapieren, netto	-354.959	2.320.940	1.219.074
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisengeschäften, netto	365.590	408.451	765.911
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto	1.423.287	-8.888.310	-4.469.105
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto	668.484	-6.630.903	-1.896.931
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Optionsgeschäften	-	-2.466.972	-1.538.046
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Differenzkontrakten, netto	-5.253.851	-	-
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften	-	12.338.341	5.292.663
Realisierter Gewinn/(Verlust), netto	-3.151.449	-2.918.453	-626.434
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Wertpapieren, netto	-272.440	30.917.829	13.144.749
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Devisenterminkontrakten, netto	119.477	-3.838.568	-523.656
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-1.247.550	587.378
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Optionsgeschäften	-	-384.662	363.582
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Differenzkontrakten, netto	-622.813	-	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Swapgeschäften	-	-8.569.876	-1.634.417
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) im Berichtsjahr, netto	-775.776	16.877.173	11.937.636
Anstieg/(Rückgang) des Nettovermögens aufgrund der Geschäftstätigkeit	-9.012.265	17.409.898	12.831.702
Zeichnungen/(Rücknahmen), netto	279.141.149	418.551.409	141.584.153
Erklärte Dividenden	-	-	-
Nettoinventarwert am Ende des Berichtsjahres	319.859.668	937.268.430	353.538.237

Fußnoten am Ende des Abschnitts.

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Gewinn- und Verlustrechnung und Darstellung der Veränderungen des Nettovermögens
für das am 31. Dezember 2016 beendete Berichtsjahr (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Long/Short Global Bond ⁽⁵⁾ USD	Pioneer Funds - Long/Short Opportunistic Credit ⁽⁶⁾ USD	Pioneer Funds - Sterling Absolute Return Bond GBP
Erträge			
Dividenden, netto	-	-	-
Zinsen auf Wertpapiere	193.210	236.004	47.832
Zinsen auf Bankguthaben	3.258	3.348	966
Zinsen auf Swapgeschäfte	400.463	411.958	336.280
Erträge aus Wertpapierleihe	-	-	-
Sonstige Erträge	-	-	2.013
Summe Erträge	596.931	651.310	387.091
Aufwendungen			
Verwaltungsgebühren	-121.366	-136.584	-147.342
Vertriebsgebühren	-	-	-
Depotbank- und Administrationsgebühren	-34.715	-33.370	-35.975
<i>Taxe d'abonnement</i>	-6.574	-6.520	-7.113
Honorare	-464	-393	-
Kosten für Druck und Veröffentlichung	-199	-197	-260
Erfolgsgebühr	-	-	-
Transaktionskosten	-4.389	-4.499	-5.299
Zinsen auf Swapgeschäfte	-444.705	-526.464	-359.306
Sonstige Aufwendungen	-79.203	-82.163	-33.769
Summe der Aufwendungen	-691.615	-790.190	-589.064
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	-94.684	-138.880	-201.973
Veränderung des Nettovermögens			
Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	25.449.035	25.253.804	17.590.538
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	-94.684	-138.880	-201.973
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus dem Verkauf von Wertpapieren, netto	-86.304	-229.020	938.577
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisengeschäften, netto	-165.002	-99.176	48.600
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto	162.802	51.856	1.066.127
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto	-87.053	-95.381	-661.295
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Optionsgeschäften	-115.428	-118.614	112.878
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften	-1.612.181	-1.953.370	-81.546
Realisierter Gewinn/(Verlust), netto	-1.903.166	-2.443.705	1.423.341
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Wertpapieren, netto	100.274	-33.232	41.490
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Devisenterminkontrakten, netto	14.170	153.105	220.666
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Finanzterminkontrakten, netto	-36.000	-39.750	-22.873
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Optionsgeschäften	11.549	12.665	-35.129
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Swapgeschäften	1.647.577	1.952.661	54.818
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) im Berichtsjahr, netto	1.737.570	2.045.449	258.972
Anstieg/(Rückgang) des Nettovermögens aufgrund der Geschäftstätigkeit	-260.280	-537.136	1.480.340
Zeichnungen/(Rücknahmen), netto	-25.188.755	-24.716.668	-6.601.460
Erklärte Dividenden	-	-	-
Nettoinventarwert am Ende des Berichtsjahres	-	-	12.469.418

Fußnoten am Ende des Abschnitts.

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Gewinn- und Verlustrechnung und Darstellung der Veränderungen des Nettovermögens
für das am 31. Dezember 2016 beendete Berichtsjahr (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Global Multi-Asset EUR	Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income USD	Pioneer Funds - Global Multi-Asset Conservative EUR
Erträge			
Dividenden, netto	1.770.452	18.837.258	512.446
Zinsen auf Wertpapiere	3.006.882	29.660.706	3.684.682
Zinsen auf Bankguthaben	37.980	99.078	3.928
Zinsen auf Swapgeschäfte	157.152	2.805.227	294.022
Erträge aus Wertpapierleihe	14.755	-	-
Sonstige Erträge	43.136	40.999	-
Summe Erträge	5.030.357	51.443.268	4.495.078
Aufwendungen			
Verwaltungsgebühren	-3.149.905	-15.303.494	-2.417.841
Vertriebsgebühren	-94.182	-192.848	-33.715
Depotbank- und Administrationsgebühren	-275.095	-1.913.021	-252.801
<i>Taxe d'abonnement</i>	-97.596	-526.983	-98.295
Honorare	-10.056	-44.034	-1.221
Kosten für Druck und Veröffentlichung	-5.513	-28.816	-5.018
Erfolgsgebühr	-8	-	-3
Transaktionskosten	-422.747	-1.704.374	-167.208
Zinsen auf Swapgeschäfte	-214.586	-1.577.750	-118.992
Sonstige Aufwendungen	-82.070	-286.663	-61.878
Summe der Aufwendungen	-4.351.758	-21.577.983	-3.156.972
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	678.599	29.865.285	1.338.106
Veränderung des Nettovermögens			
Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	217.351.960	1.069.651.656	175.796.483
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	678.599	29.865.285	1.338.106
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus dem Verkauf von Wertpapieren, netto	-668.784	-31.248.691	26.377
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisengeschäften, netto	93.179	-1.108.640	-159.930
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto	503.815	-12.591.048	1.626.934
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto	731.523	-3.410.839	1.389.391
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Optionsgeschäften	-564.092	-3.640.848	-643.735
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften	-32.725	2.167.210	18.622
Realisierter Gewinn/(Verlust), netto	62.916	-49.832.856	2.257.659
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Wertpapieren, netto	8.986.262	17.268.033	5.327.651
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Devisenterminkontrakten, netto	1.489.194	25.980.762	63.803
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Finanzterminkontrakten, netto	-578.707	-3.231.169	-262.137
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Optionsgeschäften	-20.314	1.962.870	-82.800
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Swapgeschäften	59.545	221.881	39.735
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) im Berichtsjahr, netto	9.935.980	42.202.377	5.086.252
Anstieg/(Rückgang) des Nettovermögens aufgrund der Geschäftstätigkeit	10.677.495	22.234.806	8.682.017
Zeichnungen/(Rücknahmen), netto	11.223.139	144.624.323	41.270.355
Erklärte Dividenden	-	-45.877.210	-
Nettoinventarwert am Ende des Berichtsjahres	239.252.594	1.190.633.575	225.748.855

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Gewinn- und Verlustrechnung und Darstellung der Veränderungen des Nettovermögens
für das am 31. Dezember 2016 beendete Berichtsjahr (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Flexible Opportunities ⁽⁷⁾ EUR	Pioneer Funds - Real Assets Target Income USD	Pioneer Funds - Asia (Ex. Japan) Equity EUR
Erträge			
Dividenden, netto	638.718	4.383.119	1.478.706
Zinsen auf Wertpapiere	689.966	1.383.795	797
Zinsen auf Bankguthaben	3.372	19.361	13.288
Zinsen auf Swapgeschäfte	171.731	-	34.112
Erträge aus Wertpapierleihe	-	-	-
Sonstige Erträge	-	62.608	-
Summe Erträge	1.503.787	5.848.883	1.526.903
Aufwendungen			
Verwaltungsgebühren	-798.897	-2.854.407	-1.122.392
Vertriebsgebühren	-115.940	-	-131.773
Depotbank- und Administrationsgebühren	-95.192	-311.236	-137.114
<i>Taxe d'abonnement</i>	-28.752	-96.156	-33.316
Honorare	-15.535	-6.493	-38.992
Kosten für Druck und Veröffentlichung	-1.495	-4.947	-1.958
Erfolgsgebühr	-10.292	-	-
Transaktionskosten	-488.572	-794.957	-576.939
Zinsen auf Swapgeschäfte	-295.676	-	-334.783
Sonstige Aufwendungen	-41.285	-293.031	-14.200
Summe der Aufwendungen	-1.891.636	-4.361.227	-2.391.467
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	-387.849	1.487.656	-864.564
Veränderung des Nettovermögens			
Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	68.144.337	162.129.671	81.484.226
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	-387.849	1.487.656	-864.564
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus dem Verkauf von Wertpapieren, netto	1.754.058	-1.499.829	-1.312.255
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisengeschäften, netto	-192.831	-117.505	220.911
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto	-544.357	-1.647.777	106.764
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto	-1.300.565	18.809	300.928
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Optionsgeschäften	698.809	-166.938	-
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften	551.360	-	382.399
Realisierter Gewinn/(Verlust), netto	966.474	-3.413.240	-301.253
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Wertpapieren, netto	1.458.868	7.903.676	4.897.584
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Devisenterminkontrakten, netto	190.350	2.297.924	-38.041
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Finanzterminkontrakten, netto	171.915	1.367	11.885
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Optionsgeschäften	2.822	-639.516	-
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Swapgeschäften	93.072	-	-151.084
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) im Berichtsjahr, netto	1.917.027	9.563.451	4.720.344
Anstieg/(Rückgang) des Nettovermögens aufgrund der Geschäftstätigkeit	2.495.652	7.637.867	3.554.527
Zeichnungen/(Rücknahmen), netto	-15.090.138	81.103.385	-11.651.392
Erklärte Dividenden	-	-8.453.989	-
Nettoinventarwert am Ende des Berichtsjahres	55.549.851	242.416.934	73.387.361

Fußnoten am Ende des Abschnitts.

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Gewinn- und Verlustrechnung und Darstellung der Veränderungen des Nettovermögens
für das am 31. Dezember 2016 beendete Berichtsjahr (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - China Equity EUR	Pioneer Funds - Core European Equity EUR	Pioneer Funds - Emerging Europe and Mediterranean Equity EUR
Erträge			
Dividenden, netto	6.294.813	6.586.974	5.481.624
Zinsen auf Wertpapiere	-	-	-
Zinsen auf Bankguthaben	534	317	25.665
Zinsen auf Swapgeschäfte	-	-	-
Erträge aus Wertpapierleihe	-	71.177	15.891
Sonstige Erträge	15.207	1.241	-
Summe Erträge	6.310.554	6.659.709	5.523.180
Aufwendungen			
Verwaltungsgebühren	-4.239.430	-2.664.929	-2.678.685
Vertriebsgebühren	-761.753	-304.669	-410.079
Depotbank- und Administrationsgebühren	-426.001	-260.816	-443.229
<i>Taxe d'abonnement</i>	-117.099	-94.239	-83.226
Honorare	-10.477	-8.353	-883
Kosten für Druck und Veröffentlichung	-7.526	-5.155	-4.608
Erfolgsgebühr	-	-1	-
Transaktionskosten	-1.441.987	-283.411	-136.473
Zinsen auf Swapgeschäfte	-	-	-
Sonstige Aufwendungen	-52.817	-21.732	-20.652
Summe der Aufwendungen	-7.057.090	-3.643.305	-3.777.835
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	-746.536	3.016.404	1.745.345
Veränderung des Nettovermögens			
Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	475.482.586	293.927.516	172.982.761
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	-746.536	3.016.404	1.745.345
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus dem Verkauf von Wertpapieren, netto	-27.147.041	-1.922.861	-3.523.421
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisengeschäften, netto	-466.494	-58.119	-306.742
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto	-	-	438.589
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-211.567	-
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Optionsgeschäften	-	-	-
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften	-	-	-
Realisierter Gewinn/(Verlust), netto	-27.613.535	-2.192.547	-3.391.574
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Wertpapieren, netto	2.704.711	-6.516.144	42.378.876
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Devisenterminkontrakten, netto	-	-	-259.371
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Optionsgeschäften	-	-	-
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Swapgeschäften	-	-	-
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) im Berichtsjahr, netto	2.704.711	-6.516.144	42.119.505
Anstieg/(Rückgang) des Nettovermögens aufgrund der Geschäftstätigkeit	-25.655.360	-5.692.287	40.473.276
Zeichnungen/(Rücknahmen), netto	-183.632.838	-93.364.718	-10.329.074
Erklärte Dividenden	-	-	-
Nettoinventarwert am Ende des Berichtsjahres	266.194.388	194.870.511	203.126.963

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Gewinn- und Verlustrechnung und Darstellung der Veränderungen des Nettovermögens
für das am 31. Dezember 2016 beendete Berichtsjahr (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Emerging Markets Equity EUR	Pioneer Funds - Euroland Equity EUR	Pioneer Funds - European Equity Optimal Volatility ⁽⁸⁾ EUR
Erträge			
Dividenden, netto	7.585.149	43.891.153	810.694
Zinsen auf Wertpapiere	-	-	-
Zinsen auf Bankguthaben	26.612	576	306
Zinsen auf Swapgeschäfte	-	-	-
Erträge aus Wertpapierleihe	-	829.745	-
Sonstige Erträge	2.250	-	-
Summe Erträge	7.614.011	44.721.474	811.000
Aufwendungen			
Verwaltungsgebühren	-4.391.030	-12.371.522	-516.373
Vertriebsgebühren	-341.542	-30.228	-
Depotbank- und Administrationsgebühren	-811.495	-1.123.971	-52.735
<i>Taxe d'abonnement</i>	-138.247	-342.101	-21.444
Honorare	-39.493	-38.327	-1.654
Kosten für Druck und Veröffentlichung	-10.074	-38.836	-1.228
Erfolgsgebühr	-	-519.706	-
Transaktionskosten	-5.146.761	-8.492.580	-389.273
Zinsen auf Swapgeschäfte	-	-11.526	-
Sonstige Aufwendungen	-484.547	-135.846	-15.520
Summe der Aufwendungen	-11.363.189	-23.104.643	-998.227
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	-3.749.178	21.616.831	-187.227
Veränderung des Nettovermögens			
Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	350.248.216	1.468.343.156	-
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	-3.749.178	21.616.831	-187.227
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus dem Verkauf von Wertpapieren, netto	12.354.118	-31.837.122	976.013
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisengeschäften, netto	830.159	22.705	6.840
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto	-7.064.111	1.794.969	-
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto	-2.791.854	1.454.088	-1.222.075
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Optionsgeschäften	-289.424	-	-5.814.501
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften	-	-	-
Realisierter Gewinn/(Verlust), netto	3.038.888	-28.565.360	-6.053.723
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Wertpapieren, netto	51.025.237	109.500.240	3.836.570
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Devisenterminkontrakten, netto	-4.116.306	-455.804	-
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Finanzterminkontrakten, netto	573.277	-	-1.578.750
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Optionsgeschäften	-	-	254.112
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Swapgeschäften	-	-	-
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) im Berichtsjahr, netto	47.482.208	109.044.436	2.511.932
Anstieg/(Rückgang) des Nettovermögens aufgrund der Geschäftstätigkeit	46.771.918	102.095.907	-3.729.018
Zeichnungen/(Rücknahmen), netto	22.280.163	279.757.443	58.100.837
Erklärte Dividenden	-	-721.724	-
Nettoinventarwert am Ende des Berichtsjahres	419.300.297	1.849.474.782	54.371.819

Fußnoten am Ende des Abschnitts.

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Gewinn- und Verlustrechnung und Darstellung der Veränderungen des Nettovermögens
für das am 31. Dezember 2016 beendete Berichtsjahr (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - European Equity Target Income EUR	Pioneer Funds - European Equity Value EUR	Pioneer Funds - European Potential EUR
Erträge			
Dividenden, netto	153.775.382	12.823.622	23.703.568
Zinsen auf Wertpapiere	-	-	-
Zinsen auf Bankguthaben	-	1.878	3.096
Zinsen auf Swapgeschäfte	-	-	-
Erträge aus Wertpapierleihe	-	212.421	-
Sonstige Erträge	-	3.193	295.115
Summe Erträge	153.775.382	13.041.114	24.001.779
Aufwendungen			
Verwaltungsgebühren	-34.867.601	-5.231.420	-16.270.353
Vertriebsgebühren	-76.581	-4.915	-1.638.768
Depotbank- und Administrationsgebühren	-3.330.160	-510.239	-1.532.126
<i>Taxe d'abonnement</i>	-1.222.661	-190.407	-445.760
Honorare	-111.328	-14.088	-58.754
Kosten für Druck und Veröffentlichung	-66.994	-10.819	-30.550
Erfolgsgebühr	-	-3	-
Transaktionskosten	-10.910.468	-428.752	-2.081.457
Zinsen auf Swapgeschäfte	-	-	-
Sonstige Aufwendungen	-767.955	-64.470	-157.776
Summe der Aufwendungen	-51.353.748	-6.455.113	-22.215.544
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	102.421.634	6.586.001	1.786.235
Veränderung des Nettovermögens			
Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	2.767.902.015	433.562.830	1.617.967.116
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	102.421.634	6.586.001	1.786.235
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus dem Verkauf von Wertpapieren, netto	-303.777.815	11.993.689	-29.461.976
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisengeschäften, netto	796.577	-100.517	-2.248.062
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto	2.333.699	-	1.835.722
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto	-17.373.046	-503.360	-5.470.565
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Optionsgeschäften	47.751.520	-	-
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften	-	-	-
Realisierter Gewinn/(Verlust), netto	-270.269.065	11.389.812	-35.344.881
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Wertpapieren, netto	123.405.562	14.888.247	-122.267.661
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Devisenterminkontrakten, netto	-782.689	-	-2.789.650
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Finanzterminkontrakten, netto	808.110	-	-1.622.074
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Optionsgeschäften	-	-	-
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Swapgeschäften	-	-	-
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) im Berichtsjahr, netto	123.430.983	14.888.247	-126.679.385
Anstieg/(Rückgang) des Nettovermögens aufgrund der Geschäftstätigkeit	-44.416.448	32.864.060	-160.238.031
Zeichnungen/(Rücknahmen), netto	171.840.493	82.497.735	-450.522.651
Erklärte Dividenden	-178.853.991	-	-
Nettoinventarwert am Ende des Berichtsjahres	2.716.472.069	548.924.625	1.007.206.434

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Gewinn- und Verlustrechnung und Darstellung der Veränderungen des Nettovermögens
für das am 31. Dezember 2016 beendete Berichtsjahr (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - European Research EUR	Pioneer Funds - Global Ecology EUR	Pioneer Funds - Global Equity Target Income USD
Erträge			
Dividenden, netto	19.644.704	18.361.348	99.220.025
Zinsen auf Wertpapiere	-	-	513
Zinsen auf Bankguthaben	590	1.747	152.598
Zinsen auf Swapgeschäfte	824	-	-
Erträge aus Wertpapierleihe	264.319	126.061	-
Sonstige Erträge	49.244	128.908	28.604
Summe Erträge	19.959.681	18.618.064	99.401.740
Aufwendungen			
Verwaltungsgebühren	-9.162.903	-14.282.000	-24.195.756
Vertriebsgebühren	-16.035	-2.378.822	-502.757
Depotbank- und Administrationsgebühren	-882.381	-1.405.119	-2.532.348
<i>Taxe d'abonnement</i>	-330.275	-468.649	-907.735
Honorare	-30.695	-43.394	-85.607
Kosten für Druck und Veröffentlichung	-17.411	-26.151	-48.770
Erfolgsgebühr	-	-	-
Transaktionskosten	-886.239	-3.006.084	-5.875.771
Zinsen auf Swapgeschäfte	-	-	-
Sonstige Aufwendungen	-132.760	-143.611	-749.631
Summe der Aufwendungen	-11.458.699	-21.753.830	-34.898.375
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	8.500.982	-3.135.766	64.503.365
Veränderung des Nettovermögens			
Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	792.020.100	1.136.955.516	1.959.743.872
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	8.500.982	-3.135.766	64.503.365
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus dem Verkauf von Wertpapieren, netto	-16.826.811	47.486.007	-174.529.478
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisengeschäften, netto	-324.476	187.866	-8.055.367
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto	-272.370	751.546	11.305.891
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto	-594.324	-196.786	-13.127.912
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Optionsgeschäften	-1.457.720	-	33.285.163
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften	717.923	-	-
Realisierter Gewinn/(Verlust), netto	-18.757.778	48.228.633	-151.121.703
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Wertpapieren, netto	2.165.791	-44.179.935	125.331.041
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Devisenterminkontrakten, netto	-	-5.736.093	928.552
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Finanzterminkontrakten, netto	-715.098	-	-7.850.021
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Optionsgeschäften	-2.500	-	-866.490
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Swapgeschäften	-4.669	-	-
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) im Berichtsjahr, netto	1.443.524	-49.916.028	117.543.082
Anstieg/(Rückgang) des Nettovermögens aufgrund der Geschäftstätigkeit	-8.813.272	-4.823.161	30.924.744
Zeichnungen/(Rücknahmen), netto	-103.286.348	-102.371.547	30.116.872
Erklärte Dividenden	-	-	-102.148.267
Nettoinventarwert am Ende des Berichtsjahres	679.920.480	1.029.760.808	1.918.637.221

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Gewinn- und Verlustrechnung und Darstellung der Veränderungen des Nettovermögens
für das am 31. Dezember 2016 beendete Berichtsjahr (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Global Select EUR	Pioneer Funds - Indian Equity EUR	Pioneer Funds - Italian Equity EUR
Erträge			
Dividenden, netto	15.345.666	945.971	2.125.950
Zinsen auf Wertpapiere	647.707	13.466	-
Zinsen auf Bankguthaben	14.891	96.272	19
Zinsen auf Swapgeschäfte	26.193	-	-
Erträge aus Wertpapierleihe	24.563	-	131.930
Sonstige Erträge	76.362	2	-
Summe Erträge	16.135.382	1.055.711	2.257.899
Aufwendungen			
Verwaltungsgebühren	-11.497.350	-1.327.814	-1.054.137
Vertriebsgebühren	-597.416	-15.540	-2.055
Depotbank- und Administrationsgebühren	-1.050.688	-265.050	-84.581
<i>Taxe d'abonnement</i>	-386.258	-36.207	-30.406
Honorare	-41.768	-85.736	-61
Kosten für Druck und Veröffentlichung	-20.727	-1.942	-1.604
Erfolgsgebühr	-	-	-
Transaktionskosten	-1.938.560	-777.729	-218.611
Zinsen auf Swapgeschäfte	-35.835	-	-
Sonstige Aufwendungen	-142.871	-59.404	-25.910
Summe der Aufwendungen	-15.711.473	-2.569.422	-1.417.365
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	423.909	-1.513.711	840.534
Veränderung des Nettovermögens			
Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	863.206.859	94.082.700	84.455.306
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	423.909	-1.513.711	840.534
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus dem Verkauf von Wertpapieren, netto	5.661.976	5.969.162	-10.923.975
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisengeschäften, netto	205.276	-113.460	1.961
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto	5.138	-	-
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto	1.709.166	831.695	-309.347
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Optionsgeschäften	-	-	-
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften	1.810.232	-	-
Realisierter Gewinn/(Verlust), netto	9.391.788	6.687.397	-11.231.361
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Wertpapieren, netto	29.063.306	-9.390.207	-706.308
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Devisenterminkontrakten, netto	-	-	-
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Finanzterminkontrakten, netto	178.336	12.222	-5.866
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Optionsgeschäften	-	-	-
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Swapgeschäften	4.007.705	-	-
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) im Berichtsjahr, netto	33.249.347	-9.377.985	-712.174
Anstieg/(Rückgang) des Nettovermögens aufgrund der Geschäftstätigkeit	43.065.044	-4.204.299	-11.103.001
Zeichnungen/(Rücknahmen), netto	-28.201.066	-37.791.925	-16.602.571
Erklärte Dividenden	-	-	-
Nettoinventarwert am Ende des Berichtsjahres	878.070.837	52.086.476	56.749.734

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Gewinn- und Verlustrechnung und Darstellung der Veränderungen des Nettovermögens
für das am 31. Dezember 2016 beendete Berichtsjahr (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Japanese Equity EUR	Pioneer Funds - Latin American Equity EUR	Pioneer Funds - North American Basic Value EUR
Erträge			
Dividenden, netto	10.831.031	408.940	11.488.949
Zinsen auf Wertpapiere	-	-	-
Zinsen auf Bankguthaben	208	1.470	2.725
Zinsen auf Swapgeschäfte	-	-	-
Erträge aus Wertpapierleihe	-	-	-
Sonstige Erträge	254.144	-	17.835
Summe Erträge	11.085.383	410.410	11.509.509
Aufwendungen			
Verwaltungsgebühren	-4.351.557	-312.165	-8.842.396
Vertriebsgebühren	-74.115	-3.257	-628.799
Depotbank- und Administrationsgebühren	-532.174	-41.725	-832.300
<i>Taxe d'abonnement</i>	-144.566	-8.853	-301.260
Honorare	-5.365	-	-13.910
Kosten für Druck und Veröffentlichung	-9.161	-457	-16.054
Erfolgsgebühr	-	-	-
Transaktionskosten	-222.039	-42.824	-785.867
Zinsen auf Swapgeschäfte	-	-	-
Sonstige Aufwendungen	-51.877	-4.042	-69.272
Summe der Aufwendungen	-5.390.854	-413.323	-11.489.858
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	5.694.529	-2.913	19.651
Veränderung des Nettovermögens			
Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	335.343.760	17.037.490	606.351.253
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	5.694.529	-2.913	19.651
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus dem Verkauf von Wertpapieren, netto	15.258.230	-1.932.563	-8.762.598
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisengeschäften, netto	549.492	10.784	410.030
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto	-8.562.125	-42.468	-13.444.192
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Optionsgeschäften	-	-	-
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften	-	-	-
Realisierter Gewinn/(Verlust), netto	7.245.597	-1.964.247	-21.796.760
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Wertpapieren, netto	9.038.481	6.669.938	91.381.239
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Devisenterminkontrakten, netto	1.063.041	-170.189	2.051.795
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Optionsgeschäften	-	-	-
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Swapgeschäften	-	-	-
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) im Berichtsjahr, netto	10.101.522	6.499.749	93.433.034
Anstieg/ (Rückgang) des Nettovermögens aufgrund der Geschäftstätigkeit	23.041.648	4.532.589	71.655.925
Zeichnungen/(Rücknahmen), netto	25.023.002	-3.113.278	-7.066.266
Erklärte Dividenden	-	-	-
Nettoinventarwert am Ende des Berichtsjahres	383.408.410	18.456.801	670.940.912

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Gewinn- und Verlustrechnung und Darstellung der Veränderungen des Nettovermögens
für das am 31. Dezember 2016 beendete Berichtsjahr (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - Russian Equity EUR	Pioneer Funds - Top European Players EUR	Pioneer Funds - U.S. Fundamental Growth EUR
Erträge			
Dividenden, netto	865.758	44.475.983	24.560.058
Zinsen auf Wertpapiere	-	-	-
Zinsen auf Bankguthaben	653	193	16.780
Zinsen auf Swapgeschäfte	-	-	-
Erträge aus Wertpapierleihe	-	637.440	-
Sonstige Erträge	-	51.559	685
Summe Erträge	866.411	45.165.175	24.577.523
Aufwendungen			
Verwaltungsgebühren	-423.445	-19.362.740	-27.040.123
Vertriebsgebühren	-23.199	-420.577	-1.971.385
Depotbank- und Administrationsgebühren	-108.301	-1.884.721	-2.364.870
<i>Taxe d'abonnement</i>	-14.516	-625.570	-906.163
Honorare	-	-61.016	-60.692
Kosten für Druck und Veröffentlichung	-687	-36.260	-58.346
Erfolgsgebühr	-	-	-
Transaktionskosten	-50.136	-2.858.381	-383.742
Zinsen auf Swapgeschäfte	-	-	-
Sonstige Aufwendungen	-4.276	-212.548	-211.289
Summe der Aufwendungen	-624.560	-25.461.813	-32.996.610
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	241.851	19.703.362	-8.419.087
Veränderung des Nettovermögens			
Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	21.808.572	1.740.549.027	2.160.079.232
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	241.851	19.703.362	-8.419.087
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus dem Verkauf von Wertpapieren, netto	78.726	-18.261.949	154.699.787
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisengeschäften, netto	24.084	-300.544	-832.005
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto	-	3.000.447	-5.624.268
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Optionsgeschäften	-	-	-
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften	-	-	-
Realisierter Gewinn/(Verlust), netto	102.810	-15.562.046	148.243.514
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Wertpapieren, netto	12.366.853	-58.583.916	-6.100.385
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Devisenterminkontrakten, netto	-	-1.432.097	1.785.142
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Optionsgeschäften	-	-	-
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Swapgeschäften	-	-	-
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) im Berichtsjahr, netto	12.366.853	-60.016.013	-4.315.243
Anstieg/(Rückgang) des Nettovermögens aufgrund der Geschäftstätigkeit	12.711.514	-55.874.697	135.509.184
Zeichnungen/(Rücknahmen), netto	7.443.258	-294.949.237	69.938.150
Erklärte Dividenden	-	-44.255	-16.804
Nettoinventarwert am Ende des Berichtsjahres	41.963.344	1.389.680.838	2.365.509.762

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Gewinn- und Verlustrechnung und Darstellung der Veränderungen des Nettovermögens
für das am 31. Dezember 2016 beendete Berichtsjahr (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - U.S. Mid Cap Value EUR	Pioneer Funds - U.S. Pioneer Fund EUR	Pioneer Funds - U.S. Research EUR
Erträge			
Dividenden, netto	5.263.513	19.895.168	19.699.838
Zinsen auf Wertpapiere	-	-	-
Zinsen auf Bankguthaben	10.453	7.021	6.772
Zinsen auf Swapgeschäfte	-	-	-
Erträge aus Wertpapierleihe	-	-	-
Sonstige Erträge	13.242	84.995	41.544
Summe Erträge	5.287.208	19.987.184	19.748.154
Aufwendungen			
Verwaltungsgebühren	-5.834.100	-16.962.175	-15.012.847
Vertriebsgebühren	-942.150	-2.582.874	-346.019
Depotbank- und Administrationsgebühren	-464.695	-1.733.801	-1.541.288
<i>Taxe d'abonnement</i>	-180.315	-626.090	-496.959
Honorare	-11.122	-37.239	-19.482
Kosten für Druck und Veröffentlichung	-11.267	-34.300	-30.981
Erfolgsgebühr	-	-19	-
Transaktionskosten	-594.318	-740.965	-1.163.420
Zinsen auf Swapgeschäfte	-	-	-
Sonstige Aufwendungen	-194.436	-130.080	-176.387
Summe der Aufwendungen	-8.232.403	-22.847.543	-18.787.383
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	-2.945.195	-2.860.359	960.771
Veränderung des Nettovermögens			
Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	496.112.589	1.461.160.906	1.619.827.495
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	-2.945.195	-2.860.359	960.771
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus dem Verkauf von Wertpapieren, netto	50.148.488	263.225.015	161.715.026
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisengeschäften, netto	519.908	-1.055.951	-631.235
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto	-237.183	-9.297.513	-11.229.386
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-	1.623.781
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Optionsgeschäften	-	-	-
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften	-	-	-
Realisierter Gewinn/(Verlust), netto	50.431.213	252.871.551	151.478.186
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Wertpapieren, netto	21.983.434	-119.859.581	-75.431.640
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Devisenterminkontrakten, netto	39.003	3.824.463	4.079.085
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Optionsgeschäften	-	-	-
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Swapgeschäften	-	-	-
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) im Berichtsjahr, netto	22.022.437	-116.035.118	-71.352.555
Anstieg/(Rückgang) des Nettovermögens aufgrund der Geschäftstätigkeit	69.508.455	133.976.074	81.086.402
Zeichnungen/(Rücknahmen), netto	-91.722.896	-182.138.599	-594.009.555
Erklärte Dividenden	-	-	-
Nettoinventarwert am Ende des Berichtsjahres	473.898.148	1.412.998.381	1.106.904.342

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Gewinn- und Verlustrechnung und Darstellung der Veränderungen des Nettovermögens
für das am 31. Dezember 2016 beendete Berichtsjahr (Fortsetzung)

	Pioneer Funds - U.S. Research Value EUR	Pioneer Funds - Commodity Alpha EUR	Gesamt EUR
Erträge			
Dividenden, netto	3.032.120	-	592.494.346
Zinsen auf Wertpapiere	-	366.973	1.252.980.814
Zinsen auf Bankguthaben	2.037	1.322	1.257.175
Zinsen auf Swapgeschäfte	-	6.119	122.811.378
Erträge aus Wertpapierleihe	-	-	6.547.796
Sonstige Erträge	37.327	2	3.055.156
Summe Erträge	3.071.484	374.416	1.979.146.665
Aufwendungen			
Verwaltungsgebühren	-2.530.512	-930.086	-534.335.149
Vertriebsgebühren	-9.567	-122.320	-48.082.257
Depotbank- und Administrationsgebühren	-196.891	-102.175	-64.656.669
<i>Taxe d'abonnement</i>	-84.928	-35.911	-21.502.132
Honorare	-4.435	-	-1.935.425
Kosten für Druck und Veröffentlichung	-4.531	-2.296	-1.449.545
Erfolgsgebühr	-	-	-7.516.916
Transaktionskosten	-221.701	-	-58.927.120
Zinsen auf Swapgeschäfte	-	-252.556	-110.328.133
Sonstige Aufwendungen	-15.972	-9.166	-16.597.960
Summe der Aufwendungen	-3.068.537	-1.454.510	-865.331.306
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	2.947	-1.080.094	1.113.815.359
Veränderung des Nettovermögens			
Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	177.220.658	92.366.883	56.308.173.425
Operativer Ertrag/(Verlust), netto	2.947	-1.080.094	1.113.815.359
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus dem Verkauf von Wertpapieren, netto	11.787.132	2.132.481	520.963.052
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisengeschäften, netto	405.358	-38.686	-2.450.552
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto	-1.271	-1.431.784	-319.315.189
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto	275.022	-	-230.245.255
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Optionsgeschäften	-	-	35.340.535
Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-5.133.457
Realisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften	-	5.059.897	11.802.551
Realisierter Gewinn/(Verlust), netto	12.466.241	5.721.908	10.961.685
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Wertpapieren, netto	14.900.297	904.609	1.304.723.507
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Devisenterminkontrakten, netto	4.355	339.629	68.757.440
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Finanzterminkontrakten, netto	-	-	-30.037.578
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Optionsgeschäften	-	-	-3.704.414
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) aus Differenzkontrakten, netto	-	-	-616.962
Nettoveränderung unrealisierter Gewinne/(Verluste) aus Swapgeschäften	-	210.464	64.447.563
Veränderungen der nicht realisierten Gewinne/(Verluste) im Berichtsjahr, netto	14.904.652	1.454.702	1.403.569.556
Anstieg/(Rückgang) des Nettovermögens aufgrund der Geschäftstätigkeit	27.373.840	6.096.516	2.528.346.600
Zeichnungen/(Rücknahmen), netto	1.913.820	-16.229.318	419.456.306
Erklärte Dividenden	-	-	-700.009.265
Nettoinventarwert am Ende des Berichtsjahres	206.508.318	82.234.081	58.555.967.066

Die Eröffnungsguthaben wurden auf Grundlage der Wechselkurse per 31. Dezember 2016 zusammengeführt. Die gleichen Nettovermögenswerte, auf Grundlage der Wechselkurse per 31. Dezember 2015, beliefen sich auf 56.366.727.308 €, wie im Jahresbericht offenbart wurde, einschließlich der geprüften Abschlüsse vom 31. Dezember 2015. Damit beläuft sich der Gesamtaufwand für die Währungsumrechnung auf 89.780.283 €. Außerdem bestand am 31. Dezember 2015 eine Differenz in Höhe von EUR (148.334.166) aufgrund der Liquidierung des Pioneer Funds - High Yield & Emerging Markets Bond Opportunities 2015.

(1) Ehemals bekannt unter: Pioneer Funds - Euro Liquidity.

(2) Der erste NIW wurde am 10. Oktober 2016 berechnet.

(3) Der letzte NIW wurde am 30. Dezember 2016 berechnet.

(4) Zuvor unter der Bezeichnung Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy Growth.

(5) Der letzte NIW wurde am 8. Juli 2016 berechnet.

(6) Der letzte NIW wurde am 8. Juli 2016 berechnet.

(7) Zuvor unter dem Namen Pioneer Funds - Multi Asset Real Return.

(8) Der erste NIW wurde am 12. April 2016 berechnet.

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016

Pioneer Funds - Euro Liquidity Plus⁽¹⁾

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		5.112,24	13.431,55	12.389,54
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	49,82	50,10	50,35
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		505.128,01	1.288.431,05	392.389,17
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	50,88	51,17	51,42
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		9.025.897,58	8.114.303,01	11.145.721,26
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,079	5,109	5,135
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		27.949,18	17.451,72	32.918,88
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.026,37	1.031,28	1.035,23
Anteilsklasse I jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		-	30,00	35,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	1.040,50	1.041,05
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		30.632,18	37.107,16	45.488,90
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.076,11	1.078,37	1.078,98
Nettovermögen	EUR	133.445.612	166.104.054	161.231.338

(1) Ehemals bekannt unter: Pioneer Funds - Euro Liquidity.

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Euro Cash Plus

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		53.697,63	3.306,54	3.322,22
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	56,43	56,43	56,45
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		180.376,54	86.573,31	141.343,45
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	58,94	58,94	58,97
Anteilsklasse E vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		3.373.169,83	4.703.275,90	3.301.826,03
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,028	5,028	5,031
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		3.615.728,94	5.062.313,77	6.673.308,32
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	65,364	65,364	65,402
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	68,943	71,005	79,140
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		48.327,34	78.826,19	55.623,91
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.196,51	1.195,12	1.194,38
Anteilsklasse I quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		-	6.028,21	7.921,21
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	993,68	998,78
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.478.694,19	2.219.654,86	4.454.590,20
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	67,62	67,45	67,29
Nettovermögen	EUR	424.773.975	609.742.309	835.671.255

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Euro Corporate Short-Term

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		552.416,26	682.453,86	712.279,92
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	59,91	60,28	60,54
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		127.332,47	101.236,16	206.181,35
Nettoinventarwert pro Anteil	CZK	1.266,76	1.275,61	1.289,76
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		21.828,34	73.300,10	103.938,83
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	53,25	53,67	54,02
Anteilsklasse E vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		41.092.571,25	19.505.115,88	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	4,911	4,945	-
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		116.963.090,04	94.006.602,99	56.228.775,33
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,004	6,042	6,070
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		11.254.725,63	14.829.137,25	18.588.668,74
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,736	5,792	5,839
Anteilsklasse H vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		115.077,00	78.009,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	982,95	990,08	-
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		49.254,63	82.380,66	58.639,76
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.188,12	1.191,32	1.192,42
Anteilsklasse I quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		13.326,60	24.748,60	23.599,60
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	984,50	990,32	998,38
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		89.148,92	450.305,36	369.057,43
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.272,44	1.271,65	1.268,13
Nettovermögen	EUR	1.307.000.326	1.572.692.793	1.069.677.525

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen
zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Euro Short-Term

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A ausschüttend				
Anzahl der Anteile		9.729,91	9.729,91	9.729,91
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,19	5,26	5,29
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	5,48	5,71	6,40
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		2.565.953,27	3.034.656,93	2.729.799,43
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,22	6,30	6,33
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	6,56	6,84	7,66
Anteilsklasse C ausschüttend				
Anzahl der Anteile		23.821,68	31.155,92	61.373,58
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	4,94	5,05	5,13
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	5,21	5,49	6,21
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		35.526,78	71.778,95	89.263,05
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,40	5,52	5,61
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	5,70	6,00	6,78
Anteilsklasse E vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		-	4.186.732,73	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	4,959	-
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		133.645.522,91	118.452.795,06	123.502.174,03
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,295	6,387	6,438
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		10.833.226,41	16.036.132,65	23.578.043,97
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,964	6,073	6,142
Anteilsklasse H vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		115.184,00	78.517,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	983,04	993,89	-
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		301.668,97	412.247,22	310.150,78
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.095,73	1.107,75	1.112,42
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		2.143,13	1.116,98	2.682,98
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6.921,10	6.973,74	6.976,48
Nettovermögen	EUR	1.380.820.021	1.436.959.329	1.321.823.942

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Global Inflation-Linked Short-Term ⁽²⁾

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	49,74	-	-
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		28.408.994,60	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	4,973	-	-
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		44.687,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	995,22	-	-
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		40.609,24	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	995,52	-	-
Nettovermögen	EUR	226.192.541	-	-

(2) Der erste NIW wurde am 10. Oktober 2016 berechnet.

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A ausschüttend				
Anzahl der Anteile		304.173,13	451.873,21	1.496.197,89
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	5,19	5,18	5,21
Anteilsklasse A jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		96.963,51	110.629,31	122.288,43
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	66,59	66,20	66,55
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		11.559.476,26	8.320.800,16	10.918.942,20
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,22	5,98	5,38
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	6,57	6,50	6,51
Anteilsklasse B ausschüttend				
Anzahl der Anteile		50.116,39	149.917,41	99.817,32
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	4,78	4,79	4,87
Anteilsklasse B thesaurierend				
Anzahl der Anteile		480.011,43	930.584,94	1.060.754,59
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	5,28	5,31	5,40
Anteilsklasse C ausschüttend				
Anzahl der Anteile		171.110,49	328.321,97	186.313,63
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	4,95	4,94	5,00
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.631.848,68	1.564.583,92	1.279.187,47
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,32	5,17	4,69
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	5,61	5,61	5,68
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		19.891.615,60	26.638.657,28	23.309.054,72
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,365	6,114	5,491
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		8.167.771,02	10.955.476,64	12.317.640,61
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,032	5,814	5,240
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		4.212,66	205,34	1.448,85
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.615,85	1.546,68	1.383,95
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		46.308,65	34.528,48	26.901,01
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	1.885,36	1.853,26	1.841,03
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	100,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	52,00	-
Anteilsklasse P thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	50,09	-	-
Anteilsklasse T thesaurierend				
Anzahl der Anteile		25.276,99	1.251,44	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	49,68	49,74	-

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen

zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse U thesaurierend				
Anzahl der Anteile		112.497,92	11.535,39	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	49,53	49,59	-
Nettovermögen	EUR	363.613.181	359.865.588	319.269.989

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Dynamic Credit

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A ausschüttend				
Anzahl der Anteile		170.366,17	30.173,07	32.765,90
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	60,49	56,28	53,39
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	63,80	61,13	64,61
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		78.742,72	55.359,75	143.100,98
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	69,03	63,54	65,67
Anteilsklasse C ausschüttend				
Anzahl der Anteile		10.964,07	3.788,82	2.436,89
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	60,59	56,29	53,40
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	63,90	61,14	64,62
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		46.254,28	16.341,28	26.493,46
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	67,10	62,15	64,89
Anteilsklasse D thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	100,00	100,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	65,39	58,77	55,06
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	68,97	63,84	66,63
Anteilsklasse E vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		2.417.663,28	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,067	-	-
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	2,38	959,99
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	1.186,53	1.095,50
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.216,12	248,00	52,00
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	1.415,48	1.295,30	1.328,49
Anteilsklasse I absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		7.500,00	19.500,00	19.500,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.013,99	936,53	963,02
Anteilsklasse P ausschüttend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	50,66	-	-
Anteilsklasse P thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	50,00	-	-
Nettovermögen	EUR	40.570.542	24.651.016	30.960.230

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A ausschüttend				
Anzahl der Anteile		1.670.569,09	1.604.495,18	2.259.442,99
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,08	5,65	5,25
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	6,41	6,14	6,35
Anteilsklasse A jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		327.076,95	232.497,17	236.083,49
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	55,79	51,45	47,61
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	58,84	55,89	57,62
Anteilsklasse A ausschüttend Ex-Dividende				
Anzahl der Anteile		1.024.933,29	290.894,69	444.437,00
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	60,71	58,91	61,96
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		12.294.746,70	11.462.907,52	10.953.307,90
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	16,33	14,45	12,88
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	17,22	15,69	15,59
Anteilsklasse A AUD Ertrag - stabile Dividende				
Anzahl der Anteile		231.824,13	17.868,95	14.283,08
Nettoinventarwert pro Anteil	AUD	46,76	45,25	47,75
Anteilsklasse A ZAR Ertrag - stabile Dividende				
Anzahl der Anteile		102.444,03	8.952,92	7.310,27
Nettoinventarwert pro Anteil	ZAR	930,55	905,24	955,95
Anteilsklasse A absichernd jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		565.505,83	375.871,00	501.892,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	40,57	38,91	40,45
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		308.897,45	364.274,30	262.663,31
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	51,90	47,93	47,82
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		138.825,64	156.815,90	178.163,05
Nettoinventarwert pro Anteil	CZK	1.376,37	1.271,75	1.276,12
Anteilsklasse B ausschüttend				
Anzahl der Anteile		13.206,12	36.912,23	42.518,14
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	6,43	6,14	6,37
Anteilsklasse B ausschüttend Ex-Dividende				
Anzahl der Anteile		939.765,20	1.110.018,48	1.415.809,28
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	57,02	56,06	59,77
Anteilsklasse B thesaurierend				
Anzahl der Anteile		106.992,69	107.386,16	222.101,60
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	13,44	12,04	10,89
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	14,17	13,08	13,18
Anteilsklasse B AUD Ertrag - stabile Dividende				
Anzahl der Anteile		108.796,58	118.269,13	77.670,69
Nettoinventarwert pro Anteil	AUD	45,51	44,54	47,67
Anteilsklasse B ZAR Ertrag - stabile Dividende				
Anzahl der Anteile		62.740,31	69.084,74	39.249,92
Nettoinventarwert pro Anteil	ZAR	915,27	893,88	953,12

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse C ausschüttend				
Anzahl der Anteile		1.673.251,41	2.059.703,11	2.626.180,37
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,11	5,67	5,28
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	6,44	6,16	6,39
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.280.949,12	1.527.838,30	1.792.607,05
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	14,56	12,98	11,68
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	15,35	14,10	14,14
Anteilsklasse D ausschüttend				
Anzahl der Anteile		309.762,61	52.038,56	88.706,59
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	67,01	64,08	66,42
Anteilsklasse E jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		6.456.974,86	5.353.779,76	3.325.839,67
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,316	5,821	5,194
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	6,662	6,324	6,285
Anteilsklasse E vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		27.025.149,33	37.637.855,74	7.066.468,01
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,339	5,779	5,308
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		6.342.584,57	6.559.572,46	6.430.117,36
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	17,059	15,064	13,426
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	17,993	16,364	16,247
Anteilsklasse E absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		2.344.747,56	2.419.740,80	3.041.784,64
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	12,406	11,444	11,405
Anteilsklasse F vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		5.390.967,47	7.901.727,21	1.291.012,53
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,309	5,751	5,285
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		3.772.169,95	4.900.890,82	5.321.222,94
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	14,953	13,283	11,909
Anteilsklasse H jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		3.458,15	10.291,29	7.628,89
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.482,52	1.366,47	1.263,84
Anteilsklasse H vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		193.702,29	197.251,47	200.630,47
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.216,77	1.110,13	1.019,96
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		64.186,83	33.400,41	16.862,90
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	2.314,72	2.032,65	1.801,34
Anteilsklasse H absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		20.999,63	20.562,94	22.826,72
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.537,52	1.408,72	1.397,96
Anteilsklasse I vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		33.453,88	4.107,66	4.000,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.344,26	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	1.417,86	1.336,17	1.372,78

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen

zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		74.604.992,93	74.288.869,84	82.232.350,99
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	19,25	16,85	14,89
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	20,30	18,31	18,01
Anteilsklasse I absichernd jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		116.158,53	100.731,04	42.807,19
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	966,20	929,84	965,46
Anteilsklasse I abgesichert quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		359.869,87	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	998,17	-	-
Anteilsklasse I absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		9.694,89	17.166,10	18.138,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.114,20	1.023,89	1.013,14
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		58.600,00	15.200,00	6.505,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	72,82	63,91	56,61
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	76,80	69,43	-
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		3.892,21	78,36	78,36
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	79,62	60,35	56,27
Anteilsklasse P ausschüttend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	50,38	-	-
Anteilsklasse P thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	49,31	-	-
Anteilsklasse T ausschüttend Ex-Dividende				
Anzahl der Anteile		936.926,25	5.667,62	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	47,81	46,83	-
Anteilsklasse T thesaurierend				
Anzahl der Anteile		66.363,11	3.283,45	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	49,89	44,55	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	52,62	48,39	-
Anteilsklasse T AUD Ertrag - stabile Dividende				
Anzahl der Anteile		403.649,08	22.505,54	-
Nettoinventarwert pro Anteil	AUD	48,97	47,83	-
Anteilsklasse T ZAR Ertrag - stabile Dividende				
Anzahl der Anteile		133.670,63	5.695,91	-
Nettoinventarwert pro Anteil	ZAR	966,76	944,51	-
Anteilsklasse U ausschüttend Ex-Dividende				
Anzahl der Anteile		1.144.972,27	40.784,96	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	47,61	46,63	-
Anteilsklasse U thesaurierend				
Anzahl der Anteile		117.646,64	100,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	55,81	49,82	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	58,87	54,12	-

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen

zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse U AUD Ertrag - stabile Dividende				
Anzahl der Anteile		369.306,12	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	AUD	51,04	-	-
Anteilsklasse U ZAR Ertrag - stabile Dividende				
Anzahl der Anteile		120.349,87	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	ZAR	1.022,31	-	-
Nettovermögen	EUR	3.495.285.487	2.531.468.578	2.157.898.162

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen
zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Local Currencies

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		168.294,09	165.030,50	183.657,41
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	52,81	48,93	53,69
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	55,70	53,15	64,96
Anteilsklasse A ausschüttend Ex-Dividende				
Anzahl der Anteile		5.645,89	22,86	1.049,19
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	41,70	40,16	50,05
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		161.973,11	152.230,57	151.938,27
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	67,23	59,45	62,77
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	70,91	64,58	75,96
Anteilsklasse B ausschüttend Ex-Dividende				
Anzahl der Anteile		7.438,16	2.577,82	1.274,25
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	39,40	38,47	48,67
Anteilsklasse C jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		-	-	248,29
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	-	-	66,07
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.186,10	1.186,10	1.186,10
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	66,83	61,39	72,82
Anteilsklasse E jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		2.868.878,79	2.990.633,26	3.393.251,97
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	4,558	4,223	4,633
Anteilsklasse E vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		2.138.129,48	3.891.918,05	2.195.541,59
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	4,528	4,115	4,460
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		5.640.985,46	6.838.712,21	8.715.478,53
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,784	5,991	6,317
Anteilsklasse F jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		1.414.896,16	1.599.556,72	2.092.599,18
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	4,517	4,183	4,590
Anteilsklasse F vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		742.708,15	793.058,38	840.791,07
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	4,517	4,104	4,450
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		7.392.601,45	8.889.549,85	11.281.487,75
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,497	5,772	6,123
Anteilsklasse H jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		305,87	2.015,87	899,87
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.064,45	986,48	1.082,18
Anteilsklasse H vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		-	13.505,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	920,12	-

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Local Currencies

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		8.263,81	8.913,62	8.997,75
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.413,91	1.241,64	1.301,84
Anteilsklasse I jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		1.625,00	1.315,00	900,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.067,10	989,94	1.085,86
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		13.324,11	2.761,71	2.470,79
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.438,84	1.260,02	1.316,95
Anteilsklasse T ausschüttend Ex-Dividende				
Anzahl der Anteile		7.824,54	192,40	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	49,41	48,05	-
Anteilsklasse U ausschüttend Ex-Dividende				
Anzahl der Anteile		21.135,48	100,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	47,04	45,74	-
Nettovermögen	EUR	173.376.188	178.430.997	199.490.582

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Short-Term

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A ausschüttend				
Anzahl der Anteile		14.340,96	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	49,66	-	-
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		60.145,54	100,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	50,16	46,14	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	52,90	50,12	-
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		145.297,79	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	51,66	-	-
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		334.694,57	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	CZK	1.029,81	-	-
Anteilsklasse C ausschüttend				
Anzahl der Anteile		1.747,25	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	49,67	-	-
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		32.366,47	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	49,97	-	-
Anteilsklasse E vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		31.305.199,23	23.038.502,58	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,482	5,154	-
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		3.678.794,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,529	-	-
Anteilsklasse E vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		85.328.192,56	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,141	-	-
Anteilsklasse E absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		32.679.540,31	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,230	-	-
Anteilsklasse F vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		3.826.808,17	1.016.370,93	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,470	5,145	-
Anteilsklasse H quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		28.718,00	3.645,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.081,07	1.025,68	-
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		4.165,87	2.243,31	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.137,79	1.041,78	-
Anteilsklasse H absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		14.829,47	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.048,34	-	-

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Short-Term

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		5.059,86	32.000,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.015,00	926,54	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	1.070,57	1.006,50	-
Anteilsklasse I absichernd jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		33.521,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	994,23	-	-
Anteilsklasse I absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		16.145,35	36.972,20	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.053,23	1.005,87	-
Anteilsklasse P thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	49,98	-	-
Nettovermögen	USD	1.007.103.974	213.874.876	-

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate Bond

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		7.682,14	9.870,00	16.386,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	69,70	62,00	56,40
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	73,51	67,35	68,25
Anteilsklasse E vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		8.592.267,61	6.511.687,58	3.203.595,63
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,429	5,871	5,479
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		16.099.274,09	12.336.312,69	6.523.425,57
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,767	6,021	5,479
Anteilsklasse H vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		34.664,00	23.064,00	11.660,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.288,40	1.177,32	1.099,11
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	-	2.244,87
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	-	1.142,33
Anteilsklasse I vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		3.049,88	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.116,63	-	-
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		50.335,70	3.158,96	6.790,01
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.444,86	1.274,24	1.148,67
Anteilsklasse I abgesichert quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		954,90	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	1.014,42	-	-
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	100,00	100,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	73,14	64,57	58,30
Nettovermögen	EUR	286.659.806	144.305.402	77.405.784

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate Bond 2016⁽³⁾

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		255.120,79	276.578,58	365.723,12
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	49,94	49,33	49,07
Anteilsklasse E jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		7.097.573,85	8.609.474,66	9.662.701,90
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,000	4,931	4,916
Anteilsklasse F jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		1.697.947,90	1.956.015,58	2.130.147,58
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	4,971	4,906	4,894
Nettovermögen	EUR	56.669.303	65.696.644	75.871.860

(3) Der letzte NIW wurde am 30. Dezember 2016 berechnet.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen
zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate High Yield Bond

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A ausschüttend				
Anzahl der Anteile		27.402,74	27.512,57	14.248,43
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	62,65	56,54	53,26
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	66,08	61,42	64,45
Anteilsklasse A jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		5.104,36	4.102,00	3.487,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	63,83	57,71	53,79
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		139.609,68	98.779,25	179.528,45
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	73,42	62,81	56,10
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	77,44	68,23	67,88
Anteilsklasse C ausschüttend				
Anzahl der Anteile		11.094,02	15.325,70	18.640,48
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	62,66	56,56	53,27
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	66,09	61,44	64,46
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		60.962,75	67.011,10	65.563,93
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	70,25	60,71	54,76
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	74,10	65,95	66,26
Anteilsklasse E vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		4.272.346,41	3.137.817,43	4.566.538,30
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,396	5,720	5,301
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		996.176,42	917.317,58	1.190.895,41
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	7,361	6,299	5,627
Anteilsklasse F vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		683.065,35	710.919,82	843.113,65
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,370	5,695	5,276
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		10.527,70	10.185,09	2.529,71
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.515,63	1.288,97	1.144,32
Anteilsklasse I jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		-	-	5,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	-	1.092,61
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		9.048,76	3.315,54	16.701,52
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.532,55	1.299,67	1.150,20
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	1.616,46	1.411,83	1.391,80
Anteilsklasse I absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		8.119,50	8.627,50	4.195,75
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.182,55	1.047,53	1.037,26
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		70.265,00	77.006,00	85.530,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	76,66	65,00	57,53
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	80,86	70,61	69,61

Die beigegeführten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen

zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate High Yield Bond

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse P ausschüttend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	50,58	-	-
Anteilsklasse P thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	50,16	-	-
Nettovermögen	EUR	101.103.532	72.185.293	82.338.263

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Euro Aggregate Bond

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A ausschüttend				
Anzahl der Anteile		23.971,01	36.501,34	21.468,98
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	55,54	54,85	55,15
Anteilsklasse A jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		3.930.705,42	4.409.301,71	4.513.171,91
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	46,68	46,15	46,68
Anteilsklasse A vierteljährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		112.523,86	120.775,01	72.577,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	51,08	50,99	51,86
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		7.812.999,53	7.884.261,86	5.181.767,87
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	78,79	77,47	77,47
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		88.754,24	154.465,91	158.779,47
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	94,52	91,62	91,56
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		207.815,61	418.221,66	845.141,67
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	67,73	67,26	67,94
Anteilsklasse E jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		21.369.734,32	25.462.804,29	29.208.570,07
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,890	5,823	5,890
Anteilsklasse E vierteljährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		109.900.244,30	110.716.881,29	97.290.194,07
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,843	5,828	5,933
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		65.932.552,55	65.728.405,15	70.744.595,36
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	7,863	7,733	7,734
Anteilsklasse F jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		15.104.901,60	19.190.294,10	21.816.573,06
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,858	5,791	5,859
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		16.586.695,27	20.463.871,33	25.327.181,48
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	7,589	7,493	7,524
Anteilsklasse H jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		157,41	2.400,41	2.396,41
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.260,41	1.245,86	1.260,26
Anteilsklasse H vierteljährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		393.998,58	371.520,22	379.480,22
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.069,10	1.067,39	1.086,81
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		151.433,72	64.177,03	79.525,65
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.603,08	1.573,23	1.570,02
Anteilsklasse I vierteljährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		166.551,65	191.008,07	187.637,82
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.073,19	1.071,47	1.091,33

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Euro Aggregate Bond

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		206.523,99	740.447,06	292.995,69
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.629,73	1.595,58	1.588,17
Anteilsklasse I absichernd jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		253,92	253,92	253,92
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	1.116,92	1.091,78	1.096,78
Anteilsklasse I absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		2.545,22	108.689,44	7.797,49
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	1.127,44	1.090,94	1.090,00
Anteilsklasse J quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		6.200,55	4.484,87	5,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.017,46	1.004,66	1.010,24
Anteilsklasse J thesaurierend				
Anzahl der Anteile		248.443,63	277.177,79	430.662,41
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.130,27	1.106,62	1.101,47
Anteilsklasse J absichernd jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		-	190,88	190,88
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	-	1.014,92	1.006,28
Anteilsklasse J absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	300,00	300,00
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	-	1.012,73	1.006,69
Anteilsklasse N ausschüttend				
Anzahl der Anteile		-	100,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	49,85	-
Anteilsklasse N jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		18.934,52	930,43	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	50,81	50,00	-
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		12.433,44	20.977,72	3.509.366,22
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	56,80	55,73	55,63
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	59,70	2.404,00
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	-	55,49	58,32
Anteilsklasse N absichernd jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		19.601,47	19.478,45	8.214,00
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	54,38	52,98	53,24
Anteilsklasse N absichernd jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		-	4.953,00	4.953,00
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	-	53,32	53,41
Anteilsklasse N absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	9.481,31	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	-	50,04	-
Nettovermögen	EUR	3.801.297.894	4.740.686.756	4.190.075.990

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Euro Bond

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A ausschüttend				
Anzahl der Anteile		308.401,43	381.103,70	403.526,23
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	7,57	7,46	7,45
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	7,98	8,10	9,02
Anteilsklasse A jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		2.639.422,32	3.228.471,56	2.410.238,07
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	9,18	9,06	9,12
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		9.059.434,75	16.475.146,54	15.576.958,60
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	10,28	10,11	10,08
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	10,84	10,99	12,19
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		6.000,00	6.000,00	6.000,00
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	52,83	51,29	51,07
Anteilsklasse B ausschüttend				
Anzahl der Anteile		13,58	40.883,52	46.102,10
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	7,20	7,19	7,27
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	7,59	7,81	8,80
Anteilsklasse B thesaurierend				
Anzahl der Anteile		927,64	27.022,64	73.308,08
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	8,24	8,24	8,33
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	8,69	8,95	10,08
Anteilsklasse C ausschüttend				
Anzahl der Anteile		50.723,92	78.077,78	391.733,11
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	7,36	7,32	7,36
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	7,76	7,95	8,91
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		409.634,56	711.335,14	902.017,82
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	8,94	8,89	8,95
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	9,43	9,66	10,83
Anteilsklasse E vierterljährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		39.330.715,34	49.487.206,32	31.487.571,24
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,457	5,462	5,550
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		52.235.748,29	54.922.609,74	64.872.334,36
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	10,220	10,095	10,096
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		4.383.949,10	5.724.807,98	7.858.030,39
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	9,379	9,315	9,367
Anteilsklasse H vierterljährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		366.078,40	380.285,39	269.009,82
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.085,78	1.088,06	1.106,61
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		169.950,86	294.298,74	315.392,43
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.599,41	1.571,65	1.563,59

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Euro Bond

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse I vierteljährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		1.992,35	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	992,05	-	-
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		24.648.471,96	53.736.615,66	46.767.746,84
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	11,38	11,15	11,05
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	0,42	2.149,57
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	54,16	53,76
Nettovermögen	EUR	1.865.479.590	2.559.982.145	2.405.233.892

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Euro Corporate Bond

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A ausschüttend				
Anzahl der Anteile		659.471,76	1.314.522,93	2.690.824,16
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,33	6,22	6,33
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	6,68	6,75	7,66
Anteilsklasse A jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		290.908,82	276.725,16	213.394,55
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	57,41	56,63	57,91
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		18.316.764,47	9.104.736,09	11.048.065,13
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	9,37	9,13	9,17
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	9,88	9,92	11,10
Anteilsklasse A abgesichert ausschüttend				
Anzahl der Anteile		6.000,00	6.000,00	6.000,00
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	50,94	49,32	50,10
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		996,48	6.418,00	6.000,00
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	52,31	50,22	50,37
Anteilsklasse A KRW absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	-	6.000,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	-	51,13
Anteilsklasse B ausschüttend				
Anzahl der Anteile		301,94	564,33	7.931,67
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,69	5,62	5,73
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	6,00	6,11	6,94
Anteilsklasse B thesaurierend				
Anzahl der Anteile		173.783,16	357.805,21	369.873,26
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	7,67	7,57	7,72
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	8,09	8,22	9,34
Anteilsklasse C ausschüttend				
Anzahl der Anteile		65.621,77	115.714,18	84.964,84
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,27	6,16	6,27
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	6,61	6,69	7,59
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		771.188,37	958.575,13	914.385,39
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	8,25	8,11	8,22
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	8,70	8,81	9,95
Anteilsklasse E vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		75.477.724,13	62.970.932,66	37.115.698,09
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,019	5,948	6,089
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		83.272.357,15	73.838.974,30	68.929.638,02
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	9,633	9,357	9,382
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		8.012.510,37	9.403.797,21	11.909.512,63
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	8,385	8,226	8,330

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen
zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Euro Corporate Bond

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse H jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		145,62	427,62	544,62
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.154,19	1.138,33	1.163,87
Anteilsklasse H vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		406.477,53	364.675,53	131.813,21
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.068,05	1.055,61	1.081,06
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		189.536,57	265.489,70	180.896,30
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.552,20	1.502,91	1.502,11
Anteilsklasse I jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		40.527,12	69.252,85	67.975,46
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.155,04	1.139,89	1.165,38
Anteilsklasse I vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		175.304,00	235.172,00	252.905,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.077,36	1.065,65	1.091,38
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		34.046.723,10	56.304.357,77	41.441.183,07
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	10,51	10,15	10,12
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	11,08	11,03	12,24
Anteilsklasse N jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		40.986,55	191,83	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	50,89	49,64	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	53,68	53,92	-
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		68.815,37	6.906,04	2.938.708,08
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	56,73	54,88	54,79
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	59,84	59,62	-
Nettovermögen	EUR	2.852.554.859	2.947.437.131	2.464.800.829

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Euro High Yield

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		405.503,27	410.940,78	545.601,90
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	67,68	65,58	67,39
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		660.215,55	1.007.322,12	860.898,38
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	99,56	92,35	90,72
Anteilsklasse A abgesichert ausschüttend				
Anzahl der Anteile		21.415,05	59.885,03	52.076,12
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	71,06	67,23	68,72
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		242.017,11	395.851,25	361.585,22
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	81,50	74,62	73,22
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		132.575,00	217.110,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	CHF	53,18	49,64	-
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		48.477,15	8.620,19	-
Nettoinventarwert pro Anteil	SEK	1.087,50	1.013,53	-
Anteilsklasse A KRW absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	-	6.000,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	-	49,86
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		12.226,20	22.770,89	44.110,76
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	70,10	65,57	64,86
Anteilsklasse E vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		53.711.785,18	45.126.175,23	56.190.360,83
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,221	5,989	6,139
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		19.926.004,44	22.993.210,37	28.059.785,45
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	10,739	9,948	9,744
Anteilsklasse F vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		6.638.107,79	5.699.879,87	6.548.757,65
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,632	5,421	5,557
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		8.781.626,78	9.413.129,09	12.409.585,62
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	9,574	8,922	8,792
Anteilsklasse H vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		58.188,00	23.785,00	10.130,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	995,87	959,40	983,29
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		78.346,34	34.497,71	29.089,98
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	2.062,58	1.900,18	1.850,63
Anteilsklasse I vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		12.229,17	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.044,43	-	-

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Euro High Yield

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		281.487,08	305.349,13	224.772,20
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.920,07	1.763,82	1.712,35
Anteilsklasse I absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.894,72	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	CHF	1.114,22	-	-
Anteilsklasse I absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		300,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	1.067,93	-	-
Anteilsklasse N jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		3.416,43	2.642,19	244,03
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	52,02	50,40	49,69
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	54,87	54,75	60,13
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		4.308,07	5.040,14	695,96
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	55,56	51,15	49,80
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.965,51	319,96	78,36
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	73,82	58,70	60,15
Anteilsklasse N abgesichert ausschüttend				
Anzahl der Anteile		-	14.250,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	-	47,77	-
Nettovermögen	EUR	1.571.503.967	1.405.088.800	1.355.450.404

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Euro Strategic Bond

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		219.304,82	217.542,44	176.540,10
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	52,32	51,50	52,83
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		865.781,29	976.030,21	781.560,45
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	97,62	92,34	90,92
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.841.984,00	2.066.825,58	1.779.212,73
Nettoinventarwert pro Anteil	CZK	1.468,72	1.390,14	1.376,19
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		112.791,53	121.483,26	33.089,66
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	91,49	86,87	85,70
Anteilsklasse E jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		35.106.061,24	23.064.398,71	15.256.364,94
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,086	5,001	5,114
Anteilsklasse E vierterljährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		147.205.923,74	88.290.363,01	60.013.488,59
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,601	5,443	5,513
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		45.212.618,40	34.289.285,78	23.706.218,96
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	10,707	10,088	9,874
Anteilsklasse F jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		7.173.441,26	6.105.953,15	4.161.329,43
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,038	4,952	5,063
Anteilsklasse F vierterljährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		14.834.457,75	11.942.912,89	8.225.528,55
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,291	5,141	5,207
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		19.215.410,29	19.513.212,88	19.935.226,24
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	9,024	8,553	8,422
Anteilsklasse H jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		1.035,08	1.093,99	985,31
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.066,87	1.049,05	1.073,13
Anteilsklasse H vierterljährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		256.095,00	226.209,00	113.580,55
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.019,18	990,90	1.003,39
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		66.421,55	56.467,33	25.209,32
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.845,90	1.731,03	1.686,39
Anteilsklasse I jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		25.186,14	25.186,14	25.186,14
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.004,35	987,79	971,99
Anteilsklasse I quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		73.513,78	62.551,78	63.753,78
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	990,40	966,67	986,80

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Euro Strategic Bond

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.798.371,32	3.330.492,47	2.209.243,92
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	109,48	102,43	99,52
Anteilsklasse I absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	-	1.844,77
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	-	-	1.059,36
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		42.492,14	39.512,76	23.153,74
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	55,95	52,42	51,01
Nettovermögen	EUR	2.663.746.993	2.170.116.382	1.514.780.841

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen

zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Europe Recovery Income 2017

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A halbjährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		3.324,89	3.475,87	3.799,40
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	50,54	52,10	53,91
Anteilsklasse E halbjährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		4.022.975,34	5.450.745,02	7.791.234,67
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,294	5,409	5,581
Nettovermögen	EUR	21.464.189	29.663.428	43.691.023

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Global Aggregate Bond

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A ausschüttend				
Anzahl der Anteile		34.899,16	29.748,11	25.490,93
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	66,10	65,14	61,82
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	69,72	70,76	74,80
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		166.230,07	389.440,99	734.705,12
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	83,53	81,89	77,32
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	88,10	88,96	93,56
Anteilsklasse A KRW absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	-	6.000,00
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	-	-	46,07
Anteilsklasse B ausschüttend				
Anzahl der Anteile		6.705,43	6.599,20	4.148,23
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	67,76	69,45	74,17
Anteilsklasse B thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	604,15	605,07
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	66,33	63,59
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	-	72,06	76,94
Anteilsklasse C ausschüttend				
Anzahl der Anteile		2.361,44	3.860,43	8.470,40
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	65,40	64,75	61,76
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	68,98	70,34	74,74
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		35.593,00	48.289,10	71.981,37
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	69,35	68,67	65,50
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	73,15	74,59	79,26
Anteilsklasse E vierterljährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		53.357.190,02	45.124.751,37	37.244.997,51
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,497	5,444	5,218
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		27.051.719,01	26.860.854,67	24.486.565,12
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	8,329	8,166	7,714
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.023.123,15	1.294.060,90	1.208.511,29
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	8,040	7,914	7,505
Anteilsklasse H vierterljährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		976,00	227.446,29	168.894,25
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.083,09	1.072,99	1.029,17
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		10.832,33	33.856,52	38.787,76
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.721,44	1.681,34	1.582,24
Anteilsklasse H vierterljährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		243.841,55	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	983,68	-	-

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Global Aggregate Bond

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		110.169,15	127.328,22	119.358,88
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.743,52	1.700,26	1.596,61
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	1.838,97	1.847,00	1.931,98
Anteilsklasse I vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		1.290,39	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	983,74	-	-
Anteilsklasse I absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		300,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	978,66	-	-
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		65,44	976,56	976,56
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	61,19	51,63	51,13
Anteilsklasse P thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	49,60	-	-
Nettovermögen	EUR	999.321.652	1.030.648.022	882.254.703

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen
zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Global GDP-weighted Government Bond

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	100,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	47,96	46,87	-
Anteilsklasse E vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		9.890.434,61	5.646.986,56	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	4,730	4,672	-
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		13.534.167,05	12.347.681,12	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	4,792	4,685	-
Anteilsklasse F vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		27.663,86	12.899,42	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	4,722	4,664	-
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		3.885,41	6.873,84	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	4,761	4,672	-
Anteilsklasse H vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		32.088,00	27.523,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	946,57	935,61	-
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		5,00	5,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	964,91	939,64	-
Anteilsklasse I vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		130,00	5,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	947,85	936,95	-
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		5,00	5,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	968,25	941,17	-
Nettovermögen	EUR	142.288.673	110.091.348	-

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Global High Yield

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A ausschüttend				
Anzahl der Anteile		693.947,13	870.989,28	989.251,00
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	51,31	47,92	54,63
Anteilsklasse A jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		12.586,20	9.434,47	4.939,38
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	66,01	60,24	61,27
Anteilsklasse A ausschüttend Ex-Dividende				
Anzahl der Anteile		11.728.157,02	7.101.556,39	10.049.070,72
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	43,07	40,87	47,32
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		331.736,69	416.470,96	773.393,43
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	109,84	94,46	91,68
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	115,85	102,62	110,94
Anteilsklasse A AUD Ertrag - stabile Dividende				
Anzahl der Anteile		113.591,74	131.203,07	35.047,13
Nettoinventarwert pro Anteil	AUD	42,14	40,52	47,36
Anteilsklasse A ZAR Ertrag - stabile Dividende				
Anzahl der Anteile		165.741,47	175.158,71	40.138,24
Nettoinventarwert pro Anteil	ZAR	834,78	810,71	945,93
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		253.827,79	255.715,18	327.680,22
Nettoinventarwert pro Anteil	CZK	1.315,48	1.180,74	1.288,55
Anteilsklasse B ausschüttend				
Anzahl der Anteile		642,08	38.720,92	52.723,85
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	51,49	48,09	54,83
Anteilsklasse B ausschüttend Ex-Dividende				
Anzahl der Anteile		6.890.285,24	16.963.181,07	23.245.394,31
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	37,71	36,26	42,56
Anteilsklasse B thesaurierend				
Anzahl der Anteile		31.658,95	71.791,22	99.684,37
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	98,76	88,67	97,16
Anteilsklasse B AUD Ertrag - stabile Dividende				
Anzahl der Anteile		709.269,23	780.706,21	348.708,96
Nettoinventarwert pro Anteil	AUD	40,69	39,68	47,01
Anteilsklasse B ZAR Ertrag - stabile Dividende				
Anzahl der Anteile		554.772,47	631.219,63	226.622,69
Nettoinventarwert pro Anteil	ZAR	816,57	796,96	941,61
Anteilsklasse C ausschüttend				
Anzahl der Anteile		241.878,54	312.931,33	387.602,91
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	51,49	48,08	54,82
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		134.579,13	176.784,76	252.166,46
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	99,70	86,48	84,65
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	105,16	93,94	102,43

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Global High Yield

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse D ausschüttend				
Anzahl der Anteile		4.750,86	8.900,36	14.192,54
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	59,79	55,84	63,65
Anteilsklasse E vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		35.985.287,41	23.434.504,97	39.709.204,38
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,264	5,644	5,704
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		10.371.763,85	5.056.561,08	5.865.600,94
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	11,270	9,681	9,384
Anteilsklasse F vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		2.499.141,19	2.575.627,13	4.190.513,77
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,932	5,345	5,402
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.403.988,85	1.372.708,87	1.943.820,59
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	9,755	8,429	8,219
Anteilsklasse H jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		92,00	108,00	113,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.154,62	1.054,67	1.071,89
Anteilsklasse H vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		-	140.255,89	159.115,89
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	986,08	997,09
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		99.853,71	75.590,81	69.839,45
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	2.099,70	1.793,37	1.728,48
Anteilsklasse H vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		121.714,96	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.070,89	-	-
Anteilsklasse H absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		51,09	4.725,30	9.895,46
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.443,04	1.284,42	1.383,18
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		139.733,98	290.392,50	426.419,02
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.978,58	1.685,18	1.619,05
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	2.086,91	1.830,61	1.959,13
Anteilsklasse I vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		8.896,73	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.071,71	-	-
Anteilsklasse I absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		13.144,64	12.590,64	11.145,64
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	996,70	886,15	951,33
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		78,36	78,36	78,36
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	75,52	55,66	56,44
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	50,04	-	-

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Global High Yield

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse P ausschüttend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	50,75	-	-
Anteilsklasse P thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	50,03	-	-
Anteilsklasse T ausschüttend Ex-Dividende				
Anzahl der Anteile		56.518,10	69.432,34	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	44,76	42,89	-
Anteilsklasse T thesaurierend				
Anzahl der Anteile		397,79	2.686,89	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	49,83	44,54	-
Anteilsklasse T AUD Ertrag - stabile Dividende				
Anzahl der Anteile		43.745,14	53.406,55	-
Nettoinventarwert pro Anteil	AUD	45,34	43,96	-
Anteilsklasse T ZAR Ertrag - stabile Dividende				
Anzahl der Anteile		33.825,69	46.283,06	-
Nettoinventarwert pro Anteil	ZAR	886,11	860,29	-
Anteilsklasse U ausschüttend Ex-Dividende				
Anzahl der Anteile		91.268,04	109.179,09	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	44,67	42,80	-
Anteilsklasse U thesaurierend				
Anzahl der Anteile		5.293,77	5.573,53	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	49,82	44,56	-
Nettovermögen	EUR	1.921.338.724	2.021.225.676	2.736.253.077

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen
zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Global Investment Grade Corporate Bond

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		17,33	1.692,93	3.680,36
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	62,09	59,43	56,40
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	65,49	64,56	68,25
Anteilsklasse E vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		67.814.313,26	58.661.586,11	28.893.151,22
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,870	5,704	5,518
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	-	1.000,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	-	5,638
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	-	1.000,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	-	5,612
Anteilsklasse H vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		-	73.713,00	36.697,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	1.141,90	1.104,82
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	-	5,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	-	1.131,54
Anteilsklasse H vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		99.081,33	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	986,85	-	-
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		0,85	2.066,00	5,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.261,33	1.201,26	1.134,43
Anteilsklasse I vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		11.357,99	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	986,68	-	-
Nettovermögen	EUR	507.030.520	421.361.883	200.214.355

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Global Subordinated Bond

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		34.402,05	200,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	52,46	50,20	-
Anteilsklasse E vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		182.600.539,02	4.263.857,21	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,140	5,023	-
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		42.915.067,17	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,325	-	-
Anteilsklasse H vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		55.996,00	15.245,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.029,78	1.004,87	-
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		5.997,70	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.070,22	-	-
Anteilsklasse I quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		2.150,00	10,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.017,21	1.003,96	-
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		5,00	9.980,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.058,32	1.005,10	-
Nettovermögen	EUR	1.235.141.170	46.786.832	-

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen
zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Strategic Income

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A ausschüttend				
Anzahl der Anteile		19.452.618,92	23.168.947,57	25.208.687,29
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	6,21	6,04	6,36
Anteilsklasse A ausschüttend Ex-Dividende				
Anzahl der Anteile		8.153.689,59	4.231.486,66	4.927.286,63
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	55,04	54,40	58,33
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		56.007.849,27	63.296.047,44	58.830.659,69
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	10,47	9,61	8,85
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	11,04	10,44	10,71
Anteilsklasse A AUD Ertrag - stabile Dividende				
Anzahl der Anteile		60.564,59	25.280,06	10.815,51
Nettoinventarwert pro Anteil	AUD	46,16	46,04	49,49
Anteilsklasse A ZAR Ertrag - stabile Dividende				
Anzahl der Anteile		64.851,62	19.159,58	6.616,55
Nettoinventarwert pro Anteil	ZAR	915,45	920,36	989,96
Anteilsklasse A absichernd jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		175.797,57	160.132,14	229.250,90
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	50,90	50,00	52,94
Anteilsklasse A absichernd ausschüttend Ex-Dividende				
Anzahl der Anteile		3.057.769,30	395.305,32	811.383,08
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	40,05	40,06	43,16
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		676.390,57	688.814,11	1.061.133,40
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	84,26	80,61	83,03
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.681.206,57	1.870.036,99	1.936.824,14
Nettoinventarwert pro Anteil	CZK	1.385,77	1.324,91	1.372,45
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		5.850,60	5.850,60	-
Nettoinventarwert pro Anteil	CHF	50,92	48,89	-
Anteilsklasse A KRW absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	6.762,14	6.762,14
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	-	43,37	47,12
Anteilsklasse B ausschüttend				
Anzahl der Anteile		403.352,20	1.649.526,58	1.786.430,43
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	6,27	6,08	6,41
Anteilsklasse B ausschüttend Ex-Dividende				
Anzahl der Anteile		1.602.351,77	6.739.624,10	9.184.977,17
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	50,48	50,25	54,42
Anteilsklasse B thesaurierend				
Anzahl der Anteile		472.255,93	1.538.959,98	1.617.604,92
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	9,69	9,22	9,56

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Strategic Income

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse B AUD Ertrag - stabile Dividende				
Anzahl der Anteile		237.368,52	259.170,54	26.222,37
Nettoinventarwert pro Anteil	AUD	45,36	45,50	49,40
Anteilsklasse B ZAR Ertrag - stabile Dividende				
Anzahl der Anteile		90.888,07	114.810,16	14.961,74
Nettoinventarwert pro Anteil	ZAR	910,03	912,04	988,55
Anteilsklasse C ausschüttend				
Anzahl der Anteile		11.132.487,72	15.135.718,06	18.450.654,18
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	6,29	6,10	6,43
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		13.696.056,39	17.333.640,62	18.101.158,47
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	9,85	9,06	8,39
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	10,39	9,85	10,15
Anteilsklasse C vierteljährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		17.995,59	40.062,58	176.952,40
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	44,77	44,95	48,69
Anteilsklasse C absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		44.489,11	94.845,83	465.273,92
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	50,39	48,38	50,08
Anteilsklasse D ausschüttend				
Anzahl der Anteile		180.482,62	340.846,85	159.326,86
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	66,46	64,39	67,88
Anteilsklasse E jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		2.175.802,67	7.318.929,59	5.269.042,40
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,561	6,174	5,826
Anteilsklasse E vierteljährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		6.150.692,25	10.321.735,48	12.883.517,05
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,585	6,144	5,749
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		3.916.635,15	4.697.708,01	4.507.543,97
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	11,476	10,476	9,623
Anteilsklasse E absichernd jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		2.770.935,50	1.357.280,69	1.910.594,30
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,291	5,191	5,498
Anteilsklasse E absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		4.177.155,10	4.747.151,18	7.191.350,96
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	9,463	9,017	9,267
Anteilsklasse F jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		652.672,02	658.234,83	580.220,52
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,657	6,288	5,939
Anteilsklasse F vierteljährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		564.543,70	699.693,58	720.089,25
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,359	5,955	5,572

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen
zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Strategic Income

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		2.012.401,46	2.225.743,73	2.707.751,43
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	10,308	9,499	8,778
Anteilsklasse F absichernd jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		363.564,18	378.177,19	611.233,30
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,041	4,951	5,245
Anteilsklasse F absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		2.240.843,10	2.804.768,05	4.338.524,57
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	8,736	8,383	8,663
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		7.657,10	19.210,63	11.905,30
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	2.273,35	2.063,18	1.885,29
Anteilsklasse H vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		231.223,00	206.666,00	108.359,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.001,15	978,40	1.023,31
Anteilsklasse I quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		43.606,40	51.994,40	66.149,40
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.136,93	1.069,38	1.012,14
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	1.199,18	1.161,66	1.224,74
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		5.603.836,90	6.704.943,79	8.292.616,47
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	119,60	108,42	98,86
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	126,14	117,77	119,62
Anteilsklasse I vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		11.026,71	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.029,83	-	-
Anteilsklasse I abgesichert quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		149.099,96	116.890,49	-
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	986,97	960,40	-
Anteilsklasse I absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		42.951,14	21.417,59	24.067,21
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.103,14	1.050,28	1.074,50
Anteilsklasse I absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		69.056,48	89.464,17	276.168,18
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	1.077,08	1.009,38	1.022,22
Anteilsklasse I KRW absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	9.116,77	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	-	908,21	-
Anteilsklasse N ausschüttend				
Anzahl der Anteile		4.556,15	100,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	50,51	48,94	-
Anteilsklasse N jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		82.686,32	16.808,83	7.981,65
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	59,90	56,37	51,87
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	51,13	41,55	40,26
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	63,17	61,24	62,77

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Strategic Income

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		18.315,92	5.755,67	1.344,55
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	69,59	63,17	57,70
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	73,40	68,62	-
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		630,45	464,02	78,61
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	73,94	57,95	55,72
Anteilsklasse N absichernd jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		3.946,33	3.946,33	-
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	52,39	49,62	-
Anteilsklasse N absichernd jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		6.000,00	6.000,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	51,72	49,42	-
Anteilsklasse N absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		5.871,00	5.871,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	CHF	51,85	49,33	-
Anteilsklasse N absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		37.700,00	6.000,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	52,37	49,42	-
Anteilsklasse N absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		4.701,60	4.701,60	4.701,60
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	58,39	54,79	55,57
Anteilsklasse P ausschüttend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	49,46	-	-
Anteilsklasse P thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	49,70	-	-
Anteilsklasse T ausschüttend Ex-Dividende				
Anzahl der Anteile		1.147.425,97	328.010,51	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	47,15	46,77	-
Anteilsklasse T thesaurierend				
Anzahl der Anteile		87.433,66	29.093,89	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	50,52	47,92	-
Anteilsklasse T AUD Ertrag - stabile Dividende				
Anzahl der Anteile		470.696,65	78.140,50	-
Nettoinventarwert pro Anteil	AUD	47,84	47,80	-
Anteilsklasse T ZAR Ertrag - stabile Dividende				
Anzahl der Anteile		134.882,15	50.471,23	-
Nettoinventarwert pro Anteil	ZAR	941,63	941,88	-
Anteilsklasse U ausschüttend Ex-Dividende				
Anzahl der Anteile		779.774,33	96.046,90	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	46,78	46,40	-

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Strategic Income

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse U thesaurierend				
Anzahl der Anteile		103.644,04	2.120,70	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	50,24	47,65	-
Anteilsklasse U AUD Ertrag - stabile Dividende				
Anzahl der Anteile		327.839,46	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	AUD	50,41	-	-
Anteilsklasse U ZAR Ertrag - stabile Dividende				
Anzahl der Anteile		125.601,96	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	ZAR	1.008,31	-	-
Nettovermögen	EUR	3.359.766.225	3.358.642.497	3.558.881.433

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A ausschüttend				
Anzahl der Anteile		20.050,96	891,46	79,75
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	58,45	55,87	51,85
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	61,65	60,69	62,74
Anteilsklasse A jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		501.538,09	959.144,27	974.398,77
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	75,04	74,03	76,51
Anteilsklasse A ausschüttend Ex-Dividende				
Anzahl der Anteile		409.359,28	204.607,23	172.483,67
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	65,52	65,32	68,36
Anteilsklasse A quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		409,18	6.512,20	80,68
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	57,94	55,33	51,34
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	61,12	60,11	62,12
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		2.651.543,71	2.812.917,44	2.817.024,02
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	90,83	84,80	76,69
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	95,80	92,12	92,80
Anteilsklasse A abgesichert quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		9.787,78	7.848,67	3.848,67
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	49,25	48,63	50,10
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		117.764,43	12.203,62	11.638,28
Nettoinventarwert pro Anteil	SGD	54,91	52,71	52,57
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		295.375,59	123.682,17	102.327,10
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	51,32	50,12	50,54
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		10.187,28	16.665,53	150.494,53
Nettoinventarwert pro Anteil	CHF	61,51	60,22	61,65
Anteilsklasse A KRW absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	-	6.000,00
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	-	-	47,87
Anteilsklasse B ausschüttend				
Anzahl der Anteile		5.844,84	47.005,37	55.638,77
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	66,16	65,13	67,32
Anteilsklasse B ausschüttend Ex-Dividende				
Anzahl der Anteile		188.303,46	373.039,94	541.715,28
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	59,92	60,60	64,34
Anteilsklasse B thesaurierend				
Anzahl der Anteile		57.071,38	84.580,38	67.572,45
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	77,78	75,88	77,55
Anteilsklasse C ausschüttend				
Anzahl der Anteile		359.599,05	404.481,06	422.041,16
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	65,43	64,41	66,58

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen
zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		606.142,50	628.787,43	664.721,18
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	72,43	70,31	71,50
Anteilsklasse D ausschüttend				
Anzahl der Anteile		152.670,35	114.341,92	53.163,45
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	67,26	66,21	68,44
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		15.670.315,73	13.310.211,63	11.618.136,20
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	9,107	8,504	7,692
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	9,605	9,238	9,308
Anteilsklasse E absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		75.170,52	61.723,62	-
Nettoinventarwert pro Anteil	CHF	5,001	4,898	-
Anteilsklasse E absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		156.379,06	66.807,29	60.000,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,117	4,992	5,049
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.228.580,38	1.696.711,29	2.106.078,42
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	8,602	8,077	7,346
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		13.725,31	20.170,03	36.067,79
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	2.213,73	2.056,56	1.850,52
Anteilsklasse I jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		22.190,00	23.083,21	29.094,61
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	1.411,38	1.392,86	1.425,98
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		118.633,04	109.253,72	103.038,57
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	2.193,44	2.032,06	1.822,69
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	2.313,53	2.207,43	2.205,54
Anteilsklasse I absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		23.879,43	66.784,00	52.210,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.040,51	1.007,10	1.007,61
Anteilsklasse N jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		92,64	92,64	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	54,33	53,30	-
Anteilsklasse N quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		6.100,00	614.800,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	50,03	47,81	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	52,77	51,94	-
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		2.797.597,86	157.172,24	3.843,94
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	67,30	62,43	56,10
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	57,44	46,02	43,54
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	70,98	67,82	67,89
Anteilsklasse N absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	5.852,40	-
Nettoinventarwert pro Anteil	CHF	-	49,00	-

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse N absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		6.000,00	6.000,00	6.000,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	51,55	49,92	50,16
Anteilsklasse N absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		4.800,00	4.800,00	4.800,00
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	52,43	50,19	50,08
Anteilsklasse P ausschüttend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	49,29	-	-
Anteilsklasse P thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	49,50	-	-
Anteilsklasse T ausschüttend Ex-Dividende				
Anzahl der Anteile		484.790,19	24.234,86	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	47,50	47,86	-
Anteilsklasse T thesaurierend				
Anzahl der Anteile		80.010,55	16.367,10	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	50,33	48,91	-
Anteilsklasse U ausschüttend Ex-Dividende				
Anzahl der Anteile		310.034,43	34.701,24	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	47,14	47,49	-
Anteilsklasse U thesaurierend				
Anzahl der Anteile		55.640,35	14.056,55	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	50,00	48,60	-
Nettovermögen	EUR	1.143.518.853	957.755.844	850.295.248

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - U.S. High Yield

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A ausschüttend				
Anzahl der Anteile		5.963.705,09	6.839.594,83	8.129.268,58
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,36	4,79	4,67
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	5,65	5,20	5,65
Anteilsklasse A ausschüttend Ex-Dividende				
Anzahl der Anteile		2.414.695,81	1.301.906,49	1.759.615,19
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	57,71	54,00	59,58
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		19.519.030,99	12.959.352,47	16.642.937,41
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	12,07	10,33	9,68
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	12,73	11,22	11,71
Anteilsklasse A AUD Ertrag - stabile Dividende				
Anzahl der Anteile		173.533,69	93.252,91	22.171,92
Nettoinventarwert pro Anteil	AUD	46,05	43,47	48,36
Anteilsklasse A ZAR Ertrag - stabile Dividende				
Anzahl der Anteile		79.533,88	42.547,50	12.169,00
Nettoinventarwert pro Anteil	ZAR	915,95	867,61	965,00
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		130.239,24	21.422,87	251.637,85
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	91,40	81,58	85,43
Anteilsklasse B ausschüttend				
Anzahl der Anteile		550.665,31	1.188.815,25	1.389.725,78
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,33	4,77	4,65
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	5,62	5,18	5,63
Anteilsklasse B ausschüttend Ex-Dividende				
Anzahl der Anteile		3.207.725,16	5.616.068,52	6.441.347,91
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	50,73	48,11	53,81
Anteilsklasse B thesaurierend				
Anzahl der Anteile		703.636,12	997.828,88	1.420.814,23
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	10,67	9,53	10,08
Anteilsklasse B AUD Ertrag - stabile Dividende				
Anzahl der Anteile		694.266,73	785.240,24	239.034,26
Nettoinventarwert pro Anteil	AUD	44,45	42,51	47,93
Anteilsklasse B ZAR Ertrag - stabile Dividende				
Anzahl der Anteile		244.554,24	286.818,85	68.711,54
Nettoinventarwert pro Anteil	ZAR	894,98	855,22	961,43
Anteilsklasse C ausschüttend				
Anzahl der Anteile		5.916.524,28	8.411.571,28	9.593.202,41
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,34	4,78	4,66
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	5,63	5,19	5,64
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		3.704.141,26	4.184.543,24	5.080.007,70
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	10,78	9,30	8,79
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	11,37	10,10	10,63
Anteilsklasse D ausschüttend				
Anzahl der Anteile		47.060,43	81.315,31	78.854,61
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	65,92	60,71	65,97

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - U.S. High Yield

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		2.715.835,28	2.541.942,24	2.920.207,52
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	12,636	10,796	10,098
Anteilsklasse E absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.342.743,36	753.705,79	1.121.460,15
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	7,978	7,113	7,435
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		823.841,31	888.064,73	1.331.116,30
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	11,438	9,831	9,250
Anteilsklasse H vierterjährliche Zielausschüttung				
Anzahl der Anteile		68.247,00	67.196,00	48.430,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.196,44	1.060,69	1.022,27
Anteilsklasse H quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		-	15.907,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	-	942,72	-
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		4.390,43	5.456,09	3.506,12
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	2.475,16	2.102,67	1.955,49
Anteilsklasse H absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.373,24	225,70	4.859,86
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.730,32	1.533,68	1.579,97
Anteilsklasse I quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		6.229,52	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	1.079,34	-	-
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		138.334.241,94	133.301.606,68	91.776.834,30
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	14,14	11,98	11,11
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	14,92	13,01	13,44
Anteilsklasse I absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		110.823,55	121.571,85	112.375,82
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.193,62	1.055,82	1.094,42
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		27.000,00	27.724,27	27.100,67
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	70,47	59,84	55,63
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	74,33	65,01	67,31
Anteilsklasse P ausschüttend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	50,63	-	-
Anteilsklasse P thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	51,07	-	-
Anteilsklasse T ausschüttend Ex-Dividende				
Anzahl der Anteile		1.170.803,46	297.399,81	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	46,88	44,28	-

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - U.S. High Yield

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse T thesaurierend				
Anzahl der Anteile		52.658,60	28.591,05	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	51,34	45,68	-
Anteilsklasse T AUD Ertrag - stabile Dividende				
Anzahl der Anteile		495.694,44	107.208,62	-
Nettoinventarwert pro Anteil	AUD	47,49	45,22	-
Anteilsklasse T ZAR Ertrag - stabile Dividende				
Anzahl der Anteile		246.529,10	55.844,32	-
Nettoinventarwert pro Anteil	ZAR	932,83	888,98	-
Anteilsklasse U ausschüttend Ex-Dividende				
Anzahl der Anteile		2.204.164,49	1.648.940,44	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	46,67	44,08	-
Anteilsklasse U thesaurierend				
Anzahl der Anteile		101.237,02	73.824,48	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	51,23	45,58	-
Anteilsklasse U AUD Ertrag - stabile Dividende				
Anzahl der Anteile		1.063.149,59	238.406,15	-
Nettoinventarwert pro Anteil	AUD	46,32	44,11	-
Anteilsklasse U ZAR Ertrag - stabile Dividende				
Anzahl der Anteile		461.140,48	264.486,46	-
Nettoinventarwert pro Anteil	ZAR	928,79	884,60	-
Nettovermögen	EUR	3.196.076.823	2.597.653.299	1.977.548.854

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Absolute Return Asian Equity

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	7.792,46
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	49,42	-	54,47
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.689.449,28	1.202.855,38	44.641,70
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,725	5,851	5,473
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		118,30	12.696,65	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.005,88	1.019,57	-
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		13.037,95	22.187,93	23.512,09
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.208,08	1.220,64	1.128,89
Anteilsklasse I absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	338,35	3.092,25
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	-	1.719,57	1.584,30
Anteilsklasse X thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	-	3.200,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	-	1.006,71
Nettovermögen	EUR	25.547.554	47.602.551	34.481.577

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen
zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Absolute Return Bond

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		26.137,04	159.243,49	43.971,94
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	50,31	51,91	53,05
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	53,06	56,39	64,20
Anteilsklasse A absichernd jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		-	-	8.343,64
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	-	-	48,49
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.982,73	2.169,47	338,69
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	47,43	49,38	50,91
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		32.715.289,99	31.184.605,74	18.632.945,99
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	4,935	5,085	5,192
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		80.449,43	199.778,56	111.514,87
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.038,27	1.065,30	1.083,04
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		33.967,94	117.683,75	78.984,28
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	991,16	1.014,26	1.027,87
Anteilsklasse I2 thesaurierend				
Anzahl der Anteile		5,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	990,17	-	-
Anteilsklasse I absichernd jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		-	387,25	2.879,13
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	-	983,25	990,77
Anteilsklasse I absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		19,41	53.203,47	82.383,38
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	965,56	974,92	984,56
Anteilsklasse J thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	5,00	5,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	988,93	1.000,90
Anteilsklasse J absichernd jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		-	191,02	191,02
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	-	995,13	1.001,57
Anteilsklasse J absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	300,00	300,00
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	-	992,63	1.001,62
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		817,17	918,32	918,32
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	47,27	48,43	49,16
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	40,35	35,70	38,15
Nettovermögen	EUR	280.129.835	547.994.282	372.637.517

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen
zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Absolute Return Currencies

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	50,84	-	-
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		2.434.727,45	399.799,27	541.887,25
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,58	5,52	5,29
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	5,89	6,00	6,41
Anteilsklasse C ausschüttend				
Anzahl der Anteile		20.596,01	20.596,01	36.524,26
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	4,59	4,57	4,41
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	4,84	4,97	5,33
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		9.064,00	11.735,13	11.701,30
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	4,94	4,93	4,75
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	5,21	5,35	5,74
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		17.117.148,92	8.682.047,58	7.719.382,06
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,704	5,637	5,398
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		719.234,42	372.387,03	171.849,05
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,419	5,378	5,176
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		89.154,60	32.734,82	16.974,98
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.228,17	1.206,76	1.143,55
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		8.604,71	585,45	5.956,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.169,73	1.149,98	1.097,73
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		139.464,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	51,86	-	-
Anteilsklasse X thesaurierend				
Anzahl der Anteile		262.782,00	187.088,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.055,68	1.030,20	-
Nettovermögen	EUR	519.475.600	286.220.013	71.596.909

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen

zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Absolute Return European Equity

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	48,51	-	-
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		550.831,21	20.446,74	20.699,07
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	48,28	50,08	46,78
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	50,93	54,40	56,61
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		47.079,25	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	HUF	9.867,25	-	-
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		25.411,19	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	48,59	-	-
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	-	100,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	-	44,94
Anteilsklasse C absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		6.000,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	48,29	-	-
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.122.132,62	263.897,39	92.368,37
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	106,305	110,196	102,997
Anteilsklasse E absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		121.985,39	47.605,80	2.769,25
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	103,432	105,807	98,560
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		63.758,93	14.399,04	149,95
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.010,93	1.040,78	965,81
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		798.366,50	26,45	39.554,43
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	114,50	117,53	109,50
Anteilsklasse I absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		505,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	982,84	-	-
Anteilsklasse I absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		3.011,77	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	CHF	968,74	-	-
Nettovermögen	EUR	319.859.668	49.730.784	15.188.019

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		856.061,38	133.402,07	9.136,05
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	60,69	59,61	58,37
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		97.083,69	14.442,37	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	50,65	49,11	-
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.065.003,76	391.641,61	-
Nettoinventarwert pro Anteil	CZK	1.007,90	989,36	-
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		2.286,04	20.960,33	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	49,97	49,43	-
Anteilsklasse C absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		23.694,81	7.022,08	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	50,00	48,97	-
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		77.737.911,37	59.496.725,09	8.153.775,43
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,141	6,024	5,891
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		8.461.045,30	6.804.188,84	323.662,22
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,427	5,350	5,262
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		70.990,88	42.084,80	12.964,61
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.325,63	1.291,41	1.249,62
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		164.114,47	20.907,10	672,29
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.352,35	1.319,43	1.282,82
Anteilsklasse I2 thesaurierend				
Anzahl der Anteile		5,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.012,55	-	-
Anteilsklasse N absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		5.791,17	3.826,53	-
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	50,92	49,21	-
Nettovermögen	EUR	937.268.430	501.307.123	67.330.463

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth ⁽⁴⁾

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		368.663,33	461.718,05	505.226,07
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	47,60	45,78	43,78
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		282.297,89	296.455,48	99.417,92
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	65,59	63,09	60,50
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		23.748,32	26.366,59	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	51,38	48,68	-
Anteilsklasse C absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		12.192,35	10.546,94	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	50,66	48,39	-
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		26.938.178,61	13.866.941,38	2.433.106,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,626	6,366	6,105
Anteilsklasse H jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		3.057,56	112,56	112,56
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.323,31	1.257,99	1.188,69
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		76.838,36	42.558,33	22.961,49
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.455,37	1.383,41	1.307,23
Anteilsklasse I jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		44,58	65,53	23,57
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.364,77	1.303,26	1.237,72
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		14.781,91	7.545,66	4,64
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.421,35	1.357,55	1.295,87
Anteilsklasse I2 thesaurierend				
Anzahl der Anteile		5,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.027,21	-	-
Anteilsklasse I absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		300,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	1.023,23	-	-
Nettovermögen	EUR	353.538.237	199.122.382	73.174.080

(4) Zuvor unter der Bezeichnung Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy Growth.

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Long/Short Global Bond ⁽⁵⁾

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	1.503,00	100,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	44,11	41,86
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	-	47,92	50,65
Anteilsklasse E absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	2.270.134,45	2.106.340,31
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	4,754	5,037
Anteilsklasse H absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	13.009,38	12.011,31
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	965,80	1.018,04
Anteilsklasse I jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		-	-	5,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	-	843,14
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	-	-	1.020,24
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	5,00	5,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	897,97	843,14
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	-	975,47	1.020,24
Nettovermögen	USD	-	25.449.035	27.649.879

(5) Der letzte NIW wurde am 8. Juli 2016 berechnet.

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Long/Short Opportunistic Credit⁽⁶⁾

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	1.301,59	100,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	44,22	42,06
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	-	48,04	50,90
Anteilsklasse E absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	2.256.574,92	2.131.276,01
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	4,766	5,062
Anteilsklasse H absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	12.566,49	12.167,43
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	968,18	1.022,76
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	0,99	5,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	897,52	847,20
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	-	974,97	1.025,15
Anteilsklasse N absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	4.000,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	-	49,49	-
Nettovermögen	USD	-	25.253.804	28.123.617

(6) Der letzte NIW wurde am 8. Juli 2016 berechnet.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Sterling Absolute Return Bond

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		83,61	83,61	83,61
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	45,48	47,20	48,23
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	500.000,00	500.000,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	46,60	48,02
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		479,58	423,35	4,18
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	917,24	948,59	967,02
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	3,45	5,01
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	-	958,00	972,19
Anteilsklasse I2 thesaurierend				
Anzahl der Anteile		4,04	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	986,26	-	-
Anteilsklasse I2 absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		14.208,79	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	991,19	-	-
Anteilsklasse N jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		-	141,03	141,03
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	65,44	63,26
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	-	48,23	49,09
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	-	71,09	76,54
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	69,21	100,21
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	-	47,67	48,46
Nettovermögen	GBP	12.469.418	17.590.538	18.656.815

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen

zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Global Multi-Asset

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		138.553,75	133.965,27	104.428,43
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	94,81	89,95	87,84
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	100,00	97,72	106,29
Anteilsklasse A KRW absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	-	6.000,00
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	-	-	45,94
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		99.991,93	110.020,25	68.167,09
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	88,23	84,47	83,23
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	93,06	91,76	100,71
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		12.487.407,39	14.665.155,32	11.936.585,95
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	9,465	8,982	8,772
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		3.059.477,58	3.595.115,86	1.985.712,13
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	8,911	8,519	8,383
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		26.639,02	16.249,12	2.781,19
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.144,75	1.076,99	1.042,72
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		36.000,00	15.000,00	7.000,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.148,30	1.077,31	1.039,77
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	1.211,17	1.170,28	1.258,17
Nettovermögen	EUR	239.252.594	217.351.960	146.610.709

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		602.035,52	347.281,15	60.277,39
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	58,12	56,98	55,38
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	61,30	61,90	67,01
Anteilsklasse A monatlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		3.724,50	6.664,99	716,74
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	65,00	65,59	70,85
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		178.289,57	248.701,09	42.578,79
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	50,74	48,63	49,91
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		51.518,13	51.046,90	9.682,90
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	69,17	64,37	59,31
Anteilsklasse A abgesichert quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		1.032.991,84	327.168,87	6.000,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	45,67	46,70	49,68
Anteilsklasse A abgesichert quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		1.291.821,88	711.063,32	90.648,64
Nettoinventarwert pro Anteil	CZK	899,54	919,30	986,86
Anteilsklasse A abgesichert quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		72.836,11	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	HUF	10.237,28	-	-
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		58.798,50	6.000,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	48,69	47,42	-
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		316.995,32	256.060,29	41.657,83
Nettoinventarwert pro Anteil	CZK	986,52	959,31	992,71
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		28.617,70	28.446,35	-
Nettoinventarwert pro Anteil	RON	50,04	48,33	-
Anteilsklasse C quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		87.017,90	170.367,40	59.508,76
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	45,03	45,62	49,12
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		145.630,29	295.808,12	117.367,57
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	49,53	47,95	49,70
Anteilsklasse D quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		26.238,52	114.987,51	11.928,42
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	46,00	46,59	49,79
Anteilsklasse E halbjährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		109.744.729,71	119.202.202,82	3.780.859,71
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	4,419	4,302	4,124
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	4,661	4,674	4,990

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen
zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse E quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		1.519.525,24	20.289.931,42	19.783.611,28
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,802	5,695	5,535
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	6,120	6,187	-
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		52.673,17	1.000,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,349	4,980	-
Anteilsklasse E abgesichert halbjährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		58.453.802,79	17.864.986,15	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	4,712	4,723	-
Anteilsklasse H halbjährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		85.359,02	64.033,81	31.822,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.207,27	1.176,85	1.135,26
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	1.273,37	1.278,41	-
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		8.572,85	24.558,85	1.835,47
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	978,25	903,99	827,25
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	1.031,81	982,00	1.001,01
Anteilsklasse H absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		882,65	1.301,69	1.839,89
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.028,37	992,76	1.017,17
Anteilsklasse I quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		366,00	9.162,31	5,00
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	959,66	953,52	997,68
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		9.574,74	5.155,04	5,00
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	1.041,20	987,78	1.003,12
Anteilsklasse I abgesichert quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		73.800,00	53.300,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	959,38	964,71	-
Anteilsklasse P quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	51,04	-	-
Anteilsklasse P thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	51,04	-	-
Nettovermögen	USD	1.190.633.575	1.069.651.656	221.535.804

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Conservative

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.442.666,77	777.790,41	100,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	57,53	54,98	53,26
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		198.532,69	22.175,11	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	51,61	49,82	-
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		19.953.930,26	20.866.819,61	786.026,31
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,749	5,495	5,324
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		2.399.639,32	2.837.335,45	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,189	4,989	-
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		4.544,24	2.794,33	3.431,85
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.173,96	1.115,14	1.073,51
Nettovermögen	EUR	225.748.855	175.796.483	7.873.968

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen
zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Flexible Opportunities ⁽⁷⁾

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		282.237,04	419.099,83	511.577,40
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	77,48	73,32	66,79
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	81,72	79,65	80,82
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		26.660,22	38.519,36	60.624,41
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	59,48	58,89	59,77
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		121.453,04	150.514,05	222.980,64
Nettoinventarwert pro Anteil	CZK	1.320,05	1.305,36	1.332,85
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		119.634,86	190.386,68	222.952,95
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	76,86	75,66	77,48
Anteilsklasse C absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		14.855,73	15.178,02	13.131,83
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	56,69	56,66	58,11
Anteilsklasse D jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		2.061,17	4.119,20	7.991,43
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	68,99	67,91	69,70
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		282.221,49	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,286	-	-
Anteilsklasse E absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		60.000,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	4,977	-	-
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		89.491,07	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,259	-	-
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		7.386,19	6.440,49	5.095,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.638,90	1.540,23	1.393,34
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		975,68	2.075,87	1.217,98
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.626,85	1.524,83	1.379,01
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	1.715,92	1.656,42	1.668,67
Anteilsklasse I absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	-	300,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	-	1.233,23
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		8.043,53	6.931,89	278,87
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	63,35	59,61	54,34
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	54,07	43,93	42,17
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	66,82	64,75	65,76

Die beigegeführten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen

zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Flexible Opportunities ⁽⁷⁾

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse P thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	49,50	-	-
Nettovermögen	EUR	55.549.851	68.144.337	73.179.944

(7) Zuvor unter dem Namen Pioneer Funds - Multi Asset Real Return.

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen

zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Real Assets Target Income

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		545.068,27	9.018,00	7.339,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	41,55	39,64	40,68
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	43,83	43,06	49,22
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		60.212,14	67.721,71	76.514,37
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	48,11	43,48	41,73
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	50,75	47,23	50,50
Anteilsklasse E jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		19.501.922,27	22.406.217,78	4.327.578,42
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	4,288	4,127	4,172
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	4,523	4,483	5,049
Anteilsklasse E abgesichert halbjährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		21.620.787,60	6.804.139,09	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	4,557	4,428	-
Anteilsklasse F jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		3.620.186,94	3.726.814,60	1.666.352,27
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	4,191	4,066	4,149
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	4,421	4,417	5,020
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		7.021,62	9.256,02	1.921,16
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	990,46	885,95	841,39
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	1.044,69	962,40	1.018,13
Nettovermögen	USD	242.416.934	162.129.671	36.395.029

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen
zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Asia (Ex. Japan) Equity

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A ausschüttend				
Anzahl der Anteile		9.933,96	9.933,96	5.921,74
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	8,54	8,39	8,84
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.925.696,73	1.898.686,28	2.349.011,53
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	8,15	7,77	7,36
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	8,60	8,44	8,90
Anteilsklasse B ausschüttend				
Anzahl der Anteile		-	-	475,74
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	-	-	7,60
Anteilsklasse B thesaurierend				
Anzahl der Anteile		296.245,16	761.407,03	1.138.059,05
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	7,25	7,20	7,69
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		289.612,96	318.679,13	347.373,49
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	7,39	7,09	6,76
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	7,79	7,70	8,18
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		3.658.197,63	4.168.328,20	4.542.817,36
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	8,575	8,148	7,694
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.315.538,56	1.566.886,31	1.904.569,44
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	7,561	7,239	6,887
Anteilsklasse H jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		20,00	20,00	25,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.565,99	1.477,44	1.385,06
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		191,36	447,05	588,03
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.118,73	1.055,05	989,06
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.132.386,77	1.432.791,60	1.695.485,53
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	9,45	8,90	8,33
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	9,96	9,67	10,08
Anteilsklasse T thesaurierend				
Anzahl der Anteile		18.007,39	13.406,82	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	45,94	45,45	-
Anteilsklasse U thesaurierend				
Anzahl der Anteile		9.527,30	5.838,79	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	43,43	42,97	-
Nettovermögen	EUR	73.387.361	81.484.226	89.709.161

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - China Equity

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		5.669.680,14	5.387.710,42	5.502.558,75
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	11,84	11,84	11,32
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	12,49	12,86	13,70
Anteilsklasse B thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.772.140,08	3.503.429,60	1.612.577,74
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	10,58	11,03	11,90
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		751.313,60	934.380,94	551.855,57
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	10,83	10,91	10,51
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	11,42	11,85	12,72
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		5.001.067,34	5.942.789,82	10.365.651,10
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	12,528	12,495	11,925
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		3.815.321,07	4.577.503,12	7.140.177,74
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	10,976	11,030	10,584
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.734,95	13.611,49	12.000,55
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.446,71	1.435,13	1.362,59
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		3.402.639,56	15.347.204,00	15.174.027,88
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	13,76	13,61	12,88
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	14,52	14,79	15,58
Anteilsklasse P thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	48,67	-	-
Anteilsklasse T thesaurierend				
Anzahl der Anteile		267.668,67	150.627,65	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	36,40	37,80	-
Anteilsklasse U thesaurierend				
Anzahl der Anteile		300.517,67	221.944,41	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	35,22	36,58	-
Nettovermögen	EUR	266.194.388	475.482.586	494.902.998

Die beigegeführten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Core European Equity

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A ausschüttend				
Anzahl der Anteile		26.497,95	26.145,25	32.631,89
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	10,09	10,29	10,45
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		10.902.044,12	11.619.431,78	12.521.160,05
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	10,09	10,00	9,11
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	10,64	10,86	11,03
Anteilsklasse B ausschüttend				
Anzahl der Anteile		-	6.636,73	6.638,31
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	-	9,19	9,43
Anteilsklasse B thesaurierend				
Anzahl der Anteile		22.917,86	108.624,81	177.297,35
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	8,81	8,84	8,15
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	9,29	9,60	9,86
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		269.504,27	394.989,49	460.539,25
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	9,01	9,00	8,25
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	9,50	9,77	9,98
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		5.014.552,46	10.532.871,30	12.070.633,99
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	10,276	10,185	9,269
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		900.725,85	1.100.323,67	1.272.706,42
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	8,998	8,985	8,292
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		416,78	18.550,90	16.049,52
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.474,39	1.450,57	1.310,57
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.830.945,63	2.478.099,60	2.588.211,98
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	11,87	11,64	10,48
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	12,52	12,65	12,68
Anteilsklasse T thesaurierend				
Anzahl der Anteile		304,16	100,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	49,82	49,79	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	52,55	54,09	-
Anteilsklasse U thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	100,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	45,21	45,05	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	47,69	48,94	-
Nettovermögen	EUR	194.870.511	293.927.516	290.298.194

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen
zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Emerging Europe and Mediterranean Equity

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A ausschüttend				
Anzahl der Anteile		38.013,18	38.192,52	25.391,26
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	17,24	14,22	15,69
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		5.057.264,63	5.419.043,09	5.756.907,71
Nettoinventarwert pro Anteil	CZK	464,74	372,14	378,04
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	17,20	13,77	13,64
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	18,14	14,96	16,51
Anteilsklasse B ausschüttend				
Anzahl der Anteile		-	1,08	972,86
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	-	12,48	13,81
Anteilsklasse B thesaurierend				
Anzahl der Anteile		258.940,31	582.149,33	808.625,91
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	14,59	11,82	11,85
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	15,39	12,84	14,34
Anteilsklasse C ausschüttend				
Anzahl der Anteile		802,72	802,72	937,72
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	15,85	13,16	14,62
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		485.043,66	501.537,00	584.687,82
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	15,56	12,54	12,51
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	16,41	13,62	15,14
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		2.181.190,55	2.352.795,81	3.068.467,44
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	18,219	14,547	14,367
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.870.683,87	2.114.137,79	2.534.684,33
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	15,284	12,295	12,235
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		11.334,53	3.079,60	2.080,20
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	907,19	720,68	708,11
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.127.684,24	1.388.490,01	2.078.489,77
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	20,12	15,93	15,60
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	21,23	17,31	18,87
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	101,54	1.099,54
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	43,22	42,36
Anteilsklasse T thesaurierend				
Anzahl der Anteile		21.391,58	2.337,36	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	54,35	43,87	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	57,32	47,65	-
Anteilsklasse U thesaurierend				
Anzahl der Anteile		31.707,55	100,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	54,24	43,78	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	57,21	47,56	-
Nettovermögen	EUR	203.126.963	172.982.761	204.805.858

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Emerging Markets Equity

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A ausschüttend				
Anzahl der Anteile		36.211,90	28.150,18	29.555,67
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	6,95	6,42	7,44
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		12.790.309,78	11.887.971,13	12.295.918,18
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	7,45	6,67	6,94
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	7,85	7,25	8,40
Anteilsklasse B ausschüttend				
Anzahl der Anteile		170,65	15.375,42	41.747,36
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	6,01	5,60	6,57
Anteilsklasse B thesaurierend				
Anzahl der Anteile		114.564,48	304.679,91	444.808,02
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,30	5,71	6,02
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	6,64	6,21	7,28
Anteilsklasse C ausschüttend				
Anzahl der Anteile		-	3.101,74	3.101,74
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	-	5,91	6,89
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		987.286,46	1.074.386,27	1.279.864,38
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,52	5,88	6,16
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	6,87	6,39	7,46
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		13.348.808,15	13.829.085,20	16.908.301,70
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	7,852	7,018	7,279
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		6.827.488,85	7.868.056,25	11.283.443,11
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,749	6,078	6,351
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		9.147,13	7.570,30	10.202,70
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	787,73	700,51	722,76
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		8.126.027,22	4.636.648,08	4.560.468,40
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	8,67	7,68	7,90
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	9,14	8,34	9,55
Anteilsklasse P thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	51,42	-	-
Anteilsklasse T thesaurierend				
Anzahl der Anteile		7.660,28	100,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	47,07	42,52	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	49,65	46,19	-
Anteilsklasse U thesaurierend				
Anzahl der Anteile		10.000,95	100,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	47,43	42,85	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	50,03	46,55	-

Die beigegeführten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen

zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Emerging Markets Equity

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse X thesaurierend				
Anzahl der Anteile		44.265,02	44.265,02	44.265,02
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	1.683,68	1.278,34	1.372,64
Nettovermögen	EUR	419.300.297	350.248.216	412.768.614

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Euroland Equity

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A ausschüttend				
Anzahl der Anteile		361.293,86	510.908,78	1.014.773,34
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	6,84	6,75	6,84
Anteilsklasse A jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		100,00	100,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	51,17	48,66	-
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		35.110.707,05	33.271.982,72	46.666.215,05
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	7,11	6,76	6,13
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	7,50	7,34	7,42
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		159.665,87	343.132,07	916.159,92
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	60,15	56,53	51,66
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		146.126,61	381.740,23	506.712,86
Nettoinventarwert pro Anteil	CHF	59,00	56,36	51,69
Anteilsklasse B thesaurierend				
Anzahl der Anteile		88.055,84	171.368,33	205.253,64
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	6,23	6,18	6,33
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		227.238,50	351.517,15	643.813,22
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,13	5,88	5,38
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	6,46	6,38	6,51
Anteilsklasse C absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		6.000,00	6.000,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	51,29	48,55	-
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		14.956.890,98	10.874.143,65	14.203.385,47
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	7,364	6,996	6,339
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		7.060.117,89	9.464.497,71	11.901.154,98
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,379	6,138	5,624
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		66.159,51	40.702,09	60.994,75
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.412,64	1.332,55	1.198,61
Anteilsklasse I halbjährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		23.877,00	32.925,00	88.945,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.373,07	1.320,22	1.205,61
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		136.796.678,97	106.689.751,95	145.090.813,71
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	8,46	7,95	7,13
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	8,92	8,64	8,62
Anteilsklasse I absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		19.602,03	29.658,88	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	988,38	917,50	-

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Euroland Equity

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse J thesaurierend				
Anzahl der Anteile		69.075,25	70.244,12	73.962,44
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.250,32	1.173,75	1.050,34
Anteilsklasse N jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		-	3.170,53	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	-	46,17	-
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		352.801,79	77.188,51	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	50,91	48,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	53,70	52,14	-
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		18.369,70	29.356,80	41.868,02
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	90,15	73,38	69,46
Anteilsklasse N absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		307.149,88	95.572,07	-
Nettoinventarwert pro Anteil	CHF	48,62	46,05	-
Anteilsklasse N absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		21.525,18	19.093,29	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	51,13	47,62	-
Anteilsklasse P thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	53,48	-	-
Anteilsklasse P absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		6.000,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	53,11	-	-
Anteilsklasse T thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	100,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	49,48	48,96	-
Nettovermögen	EUR	1.849.474.782	1.468.343.156	1.809.760.475

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - European Equity Optimal Volatility⁽⁸⁾

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	46,91	-	-
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		7.523.230,61	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	4,689	-	-
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		20.243,71	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	942,69	-	-
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		5,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	945,13	-	-
Nettovermögen	EUR	54.371.819	-	-

(8) Der erste NIW wurde am 12. April 2016 berechnet.

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen
zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - European Equity Target Income

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A halbjährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		14.501.905,33	12.149.288,62	8.055.304,16
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	59,87	65,98	65,93
Anteilsklasse A monatlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	52,64	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	55,52	-	-
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.014.372,18	1.043.975,94	435.908,15
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	59,50	60,59	56,49
Anteilsklasse A abgesichert halbjährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		1.293.078,80	942.711,92	421.267,68
Nettoinventarwert pro Anteil	CZK	1.239,05	1.367,00	1.340,38
Anteilsklasse A abgesichert halbjährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		30.592,00	18.542,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	CHF	41,58	44,57	-
Anteilsklasse A abgesichert quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		949.201,77	994.711,59	426.401,27
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	45,34	49,40	49,06
Anteilsklasse A abgesichert quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		79.947,52	106.898,95	168.693,62
Nettoinventarwert pro Anteil	SGD	46,37	50,51	49,58
Anteilsklasse A abgesichert quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		125.611,05	81.538,67	17.566,05
Nettoinventarwert pro Anteil	AUD	47,88	52,05	50,61
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		354.987,59	216.156,14	-
Nettoinventarwert pro Anteil	CZK	1.033,67	1.060,45	-
Anteilsklasse C halbjährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		39.193,24	57.554,61	101.461,03
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	45,31	50,14	49,80
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		62.101,72	147.047,00	62.482,60
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	63,69	65,51	61,68
Anteilsklasse E halbjährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		153.643.770,99	145.643.506,42	82.438.154,02
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,980	6,591	6,587
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		21.345.634,64	28.919.983,00	14.990.174,32
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	7,791	7,935	7,399
Anteilsklasse H halbjährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		271.052,46	279.099,03	165.185,45
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.078,88	1.179,94	1.165,80

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - European Equity Target Income

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		3.407,75	6.190,61	4.124,29
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.710,49	1.729,67	1.601,33
Anteilsklasse I halbjährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		156.207,48	137.180,76	72.983,69
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.264,68	1.378,49	1.361,85
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		52.208,00	37.259,67	14.553,21
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.253,11	1.263,09	1.164,97
Anteilsklasse N halbjährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		178.346,83	180.130,36	39.274,73
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	48,23	52,36	50,13
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	41,17	38,59	38,90
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	50,87	56,88	60,65
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		14.000,00	6.350,00	100,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	55,52	56,12	51,91
Anteilsklasse N abgesichert halbjährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		115.772,65	157.281,32	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	43,77	45,74	-
Nettovermögen	EUR	2.716.472.069	2.767.902.015	1.579.510.578

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - European Equity Value

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		431,00	100,00	100,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	57,24	53,67	50,41
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		81.876,11	44.245,65	45.237,02
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	111,44	104,51	98,07
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	117,54	113,53	118,67
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		6.408,94	8.759,45	10.412,78
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	75,52	71,52	67,32
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		38.361.503,52	39.910.052,58	40.385.970,86
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	7,137	6,693	6,238
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.075.687,64	1.407.684,05	1.427.449,08
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	10,582	9,997	9,389
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		60.107,76	85.477,39	65.813,85
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.512,49	1.408,13	1.303,14
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		93.058,57	16.431,16	17.816,61
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.753,73	1.629,04	1.503,52
Nettovermögen	EUR	548.924.625	433.562.830	383.035.945

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - European Potential

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.108.089,09	1.722.466,24	1.057.587,59
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	151,26	167,11	135,43
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	159,54	181,53	163,88
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		833.570,52	1.861.274,24	675.388,61
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	56,15	61,54	50,35
Anteilsklasse A KRW absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	-	6.000,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	-	51,61
Anteilsklasse B thesaurierend				
Anzahl der Anteile		65.563,90	292.093,78	144.453,08
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	84,35	94,31	77,24
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	88,97	102,45	93,46
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		143.175,78	250.809,56	175.347,18
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	86,95	96,74	78,83
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	91,71	105,09	95,39
Anteilsklasse C absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		204.913,09	444.647,78	173.274,20
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	55,32	60,99	50,17
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		39.567.114,78	44.254.804,81	32.701.555,12
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	7,308	8,051	6,497
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		18.389.442,33	21.857.722,75	16.228.158,50
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,710	7,448	6,080
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		25.831,86	67.461,04	21.814,14
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.562,53	1.708,94	1.369,17
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		194.925,84	243.080,82	151.607,75
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.438,83	1.571,07	1.255,90
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	1.517,60	1.706,65	1.519,70
Anteilsklasse I absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		12.727,02	83.450,57	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	961,20	1.042,13	-
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		41.066,06	30.392,13	222,39
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	58,03	63,44	50,80
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	49,53	46,76	39,43
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	61,20	68,91	61,47
Anteilsklasse P thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	51,60	-	-

Die beigegeführten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - European Potential

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse T thesaurierend				
Anzahl der Anteile		16.996,97	25.869,18	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	43,16	48,07	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	45,52	52,22	-
Anteilsklasse T absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		94.401,08	228.380,55	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	43,27	47,79	-
Anteilsklasse U thesaurierend				
Anzahl der Anteile		32.507,08	56.873,11	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	43,87	48,86	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	46,27	53,08	-
Anteilsklasse U absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		220.462,00	684.142,58	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	43,90	48,50	-
Anteilsklasse X thesaurierend				
Anzahl der Anteile		3.352,30	3.973,13	4.700,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.164,45	1.262,00	1.001,29
Nettovermögen	EUR	1.007.206.434	1.617.967.116	739.920.508

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - European Research

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.442.872,55	1.627.356,96	1.498.522,65
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,96	5,97	5,44
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	6,28	6,49	6,58
Anteilsklasse B thesaurierend				
Anzahl der Anteile		69.772,45	263.623,61	735.537,73
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	4,84	4,92	4,55
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	5,10	5,35	5,51
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		120.758,70	172.818,41	133.134,93
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	4,39	4,45	4,08
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		84.390.464,62	89.584.831,68	86.259.347,88
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,149	6,169	5,605
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.807.546,04	2.320.654,04	2.448.571,99
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,374	5,432	5,006
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		88.273,62	140.961,17	114.340,06
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.263,49	1.258,38	1.135,24
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		4.342.085,49	5.443.918,11	5.003.049,41
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,96	6,91	6,21
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	7,34	7,51	7,52
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	293,00	69.949,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	55,42	49,97
Anteilsklasse T thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	100,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	49,08	49,79	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	51,77	54,09	-
Anteilsklasse U thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.526,26	100,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	44,83	45,46	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	47,28	49,38	-
Nettovermögen	EUR	679.920.480	792.020.100	672.180.284

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Global Ecology

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A ausschüttend				
Anzahl der Anteile		2.046,24	2.110,49	2.803,99
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	60,87	62,74	61,66
Anteilsklasse A jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		416.456,53	488.997,49	335.565,57
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	58,25	58,30	51,44
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	61,44	63,33	62,24
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		3.248.872,40	3.355.477,93	3.596.855,85
Nettoinventarwert pro Anteil	CHF	259,69	263,63	257,18
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	242,24	242,44	213,89
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	255,51	263,36	258,82
Anteilsklasse B ausschüttend				
Anzahl der Anteile		-	267,75	267,75
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	-	59,76	59,43
Anteilsklasse B thesaurierend				
Anzahl der Anteile		13.012,27	37.174,03	37.278,91
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	54,95	57,32	57,01
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		89.655,21	105.110,13	107.243,83
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	54,64	55,07	48,92
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	57,63	59,82	59,20
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		10.379.699,04	11.968.187,97	15.630.983,19
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,421	6,408	5,638
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		3.661.184,27	4.387.158,32	5.137.852,06
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,952	5,985	5,305
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		6.559,49	23.658,60	19.972,35
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.367,92	1.355,15	1.183,70
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		64.740,90	95.061,32	95.036,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.291,82	1.277,76	1.113,65
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	1.362,54	1.388,03	1.347,58
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		486.029,00	473.839,65	383.512,54
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	65,13	64,50	56,31
Anteilsklasse T thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	100,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	-	51,34	-
Anteilsklasse U thesaurierend				
Anzahl der Anteile		2.049,52	195,59	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	43,77	45,44	-
Nettovermögen	EUR	1.029.760.808	1.136.955.516	1.060.223.215

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Global Equity Target Income

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		8.365.667,35	7.219.409,27	4.539.868,81
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	57,50	59,49	59,33
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	60,65	64,62	71,79
Anteilsklasse A monatlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		265,68	78,37	78,37
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	55,13	56,70	55,52
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	58,15	61,59	67,18
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		800.314,29	963.396,50	1.068.974,81
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	80,06	76,46	70,46
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	84,45	83,06	85,26
Anteilsklasse C quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		383.018,82	604.796,48	681.224,88
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	56,53	60,87	68,19
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		122.407,01	249.284,07	310.286,82
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	80,53	79,99	82,94
Anteilsklasse D quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		83.341,72	247.172,34	248.237,81
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	49,81	51,36	54,23
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	52,54	55,79	65,62
Anteilsklasse E halbjährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		38.702.127,13	42.358.759,83	14.729.474,31
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,268	5,426	5,280
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	5,557	5,895	6,390
Anteilsklasse E quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		464.030,86	68.889,57	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	4,558	4,560	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	4,808	4,953	-
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		48.123.797,55	63.894.865,05	21.032.311,90
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	8,007	7,647	7,050
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	8,445	8,307	8,530
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.685.830,09	2.009.793,50	1.411.862,94
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	7,536	7,252	6,736
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	7,949	7,877	8,150
Anteilsklasse H quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		405.758,93	383.163,76	138.007,13
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.189,25	1.221,07	1.202,81
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	1.254,36	1.326,45	1.455,46

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen
zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Global Equity Target Income

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse H abgesichert quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		1.877,04	1.328,12	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	877,90	913,56	-
Anteilsklasse I quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		125.835,37	5,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.066,52	1.059,57	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	1.124,92	1.151,01	-
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		4.089,74	13.000,71	3.546,69
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.755,04	1.658,85	1.512,65
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	1.851,13	1.802,00	1.830,38
Anteilsklasse N monatlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		183.532,98	208.951,86	64.191,13
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	56,04	57,19	55,59
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	47,84	42,15	43,14
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	59,11	62,13	67,26
Anteilsklasse P quartalsweise ausschüttend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	51,73	-	-
Anteilsklasse P thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	51,73	-	-
Nettovermögen	USD	1.918.637.221	1.959.743.872	828.318.552

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Global Select

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A ausschüttend				
Anzahl der Anteile		345,72	345,72	345,72
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	68,36	66,80	68,42
Anteilsklasse A jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		6.851,86	5.790,62	5.010,35
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	64,38	61,08	56,17
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		4.568.457,87	4.742.059,18	4.740.073,24
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	92,09	87,36	80,34
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	97,13	94,90	97,22
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		36.154,95	46.825,76	16.799,62
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	60,03	57,44	53,28
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	63,32	62,39	64,47
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		50.433.466,41	47.820.252,26	43.979.552,11
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,945	6,580	6,044
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		3.571.230,17	4.357.057,51	4.675.072,68
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,443	6,150	5,690
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		27.290,21	25.666,12	26.931,24
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.489,37	1.401,08	1.277,68
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		26.897,41	48.031,54	19.945,06
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.518,49	1.425,20	1.296,26
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	1.601,63	1.548,20	1.568,54
Anteilsklasse P thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	51,86	-	-
Nettovermögen	EUR	878.070.837	863.206.859	734.682.965

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Indian Equity

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		55.457,48	46.330,91	45.849,86
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	77,02	80,26	74,34
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	81,23	87,18	89,96
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		3.485,28	4.519,72	2.940,32
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	77,03	83,25	86,52
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		3.103.684,69	6.270.750,53	5.931.634,42
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	7,878	8,186	7,563
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		3.100.731,32	3.897.392,03	5.003.331,17
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	7,392	7,739	7,203
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		115,00	5.012,22	2.167,82
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.645,99	1.701,21	1.563,62
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	-	5,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	-	1.577,40
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	-	-	1.908,74
Nettovermögen	EUR	52.086.476	94.082.700	87.915.479

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen

zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Italian Equity

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		116.202,51	126.397,70	163.359,25
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,71	7,62	6,49
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	7,08	8,28	7,85
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		9.055,35	16.319,95	30.429,58
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,11	7,00	6,02
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	6,44	7,60	7,28
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		4.527.593,17	5.008.167,11	6.020.523,37
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,796	7,721	6,592
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		3.620.490,20	4.245.034,25	4.488.202,54
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,014	6,885	5,922
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		3.270,45	17.034,26	25.964,94
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	706,85	797,22	675,74
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.005,94	1.601,99	960,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.056,00	1.188,59	1.004,79
Nettovermögen	EUR	56.749.734	84.455.306	86.019.048

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen
zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Japanese Equity

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		7.572.501,20	5.688.434,90	4.856.056,95
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	2,89	2,72	2,22
Nettoinventarwert pro Anteil	JPY	355,09	357,43	322,36
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	3,04	2,96	2,70
Anteilsklasse B thesaurierend				
Anzahl der Anteile		125.687,10	1.525.827,83	1.389.020,97
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	2,62	2,58	2,37
Anteilsklasse C ausschüttend				
Anzahl der Anteile		5.633,80	5.633,80	5.633,80
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	2,75	2,70	2,47
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		569.689,26	1.028.379,90	1.302.578,68
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	2,60	2,47	2,03
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	2,74	2,69	2,47
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		34.255.791,04	41.241.794,03	44.229.058,56
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	3,065	2,879	2,344
Anteilsklasse E absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		7.521.885,15	7.723.201,61	4.485.431,69
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	9,261	9,399	8,462
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		5.869.686,51	7.371.889,38	6.688.720,66
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	2,709	2,563	2,103
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		51.619,44	31.980,45	39.105,74
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.290,93	1.203,88	973,05
Anteilsklasse H absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	39.787,68	4.010,25
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	-	1.313,54	1.174,19
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		29.114.440,00	3.865.327,26	5.447.669,33
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	3,51	3,27	2,64
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	3,71	3,57	3,21
Anteilsklasse T thesaurierend				
Anzahl der Anteile		528,00	1.560,15	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	53,03	52,08	-
Anteilsklasse U thesaurierend				
Anzahl der Anteile		4.255,04	636,43	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	48,78	47,92	-
Nettovermögen	EUR	383.408.410	335.343.760	228.954.315

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Latin American Equity

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		30.222,85	24.829,66	28.417,48
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	37,49	28,70	36,72
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	39,54	31,17	44,43
Anteilsklasse B thesaurierend				
Anzahl der Anteile		-	-	110,64
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	-	-	49,99
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.689,12	2.326,18	1.773,48
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	45,23	35,91	51,55
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		2.571.256,51	3.311.682,41	4.352.333,38
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	3,811	2,909	3,713
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		2.040.705,93	2.347.234,43	3.197.560,62
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	3,603	2,771	3,562
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		121,30	179,30	298,30
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	813,39	615,64	778,70
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	857,93	668,76	942,27
Nettovermögen	EUR	18.456.801	17.037.490	28.904.973

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen
zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - North American Basic Value

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		4.234.860,70	4.377.774,44	4.959.647,91
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	86,76	76,50	75,66
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	91,51	83,10	91,55
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		28.082,66	33.090,80	42.225,58
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	64,92	59,71	65,61
Anteilsklasse B thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.298,31	33.837,44	44.488,00
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	79,71	73,40	81,98
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		184.693,44	197.203,30	245.244,70
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	79,66	70,83	70,67
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	84,02	76,95	85,51
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		9.083.847,29	21.659.746,22	23.536.770,19
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	8,841	7,784	7,690
Anteilsklasse E absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		25.215.347,41	236.766,73	420.700,12
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,241	5,713	6,272
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		661.161,46	859.228,75	1.108.777,10
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	8,134	7,215	7,180
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		9.159,99	28.886,04	20.350,57
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	2.071,12	1.810,37	1.775,77
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		12.752,79	14.573,21	15.519,62
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.944,33	1.695,91	1.659,00
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	2.050,78	1.842,26	2.007,48
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		831,00	1.185,41	1.422,23
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	75,69	66,14	64,86
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	79,83	71,84	78,49
Anteilsklasse P thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	55,52	-	-
Nettovermögen	EUR	670.940.912	606.351.253	651.948.149

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Russian Equity

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		188.326,86	133.401,21	61.236,75
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	52,80	33,44	27,21
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	55,69	36,32	32,93
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		15.961,41	11.702,24	5.098,95
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	61,56	39,26	32,17
Nettoinventarwert pro Anteil	HUF	19.012,30	12.405,25	10.156,27
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		3.631.504,38	2.802.580,67	2.079.123,54
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,365	3,388	2,750
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.979.987,15	1.773.069,44	1.142.865,98
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	5,135	3,267	2,672
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.251,53	2.302,61	1.569,61
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.106,51	695,11	561,25
Nettovermögen	EUR	41.963.344	21.808.572	11.482.201

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen
zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Top European Players

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A ausschüttend				
Anzahl der Anteile		449.002,57	738.253,34	1.115.040,75
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	7,69	8,17	8,27
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		22.023.704,42	18.961.736,85	21.416.546,24
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	7,92	8,10	7,31
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	8,36	8,80	8,84
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		729.240,67	1.406.905,59	726.645,72
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	58,81	59,59	54,27
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		307.149,03	276.391,21	228.360,03
Nettoinventarwert pro Anteil	CZK	2.013,42	2.063,21	1.875,19
Anteilsklasse B ausschüttend				
Anzahl der Anteile		13.505,21	64.997,31	78.304,47
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	6,93	7,40	7,52
Anteilsklasse B thesaurierend				
Anzahl der Anteile		371.712,63	847.745,80	574.834,54
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,71	6,97	6,35
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	7,08	7,57	7,69
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.852.005,23	2.487.324,18	3.464.353,08
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	7,19	7,42	6,73
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	7,58	8,06	8,15
Anteilsklasse C absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		290.331,18	518.997,95	273.299,08
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	57,19	58,47	53,65
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		63.719.190,26	67.448.032,69	67.920.811,36
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	8,418	8,607	7,737
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		22.072.446,59	26.840.488,72	27.378.604,33
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	7,249	7,467	6,824
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		142.730,13	311.442,96	201.478,57
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.346,46	1.366,80	1.219,77
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		23.175.262,15	22.391.942,49	20.200.021,37
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	9,56	9,68	8,61
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	10,08	10,51	10,42
Anteilsklasse I absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		531,98	300,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	961,81	966,14	-
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		30.980,89	31.530,53	969,62
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	62,05	62,96	56,16
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	65,44	68,39	67,96

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Top European Players

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		113,01	814,99	78,36
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	80,29	70,33	66,05
Anteilsklasse N absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		66.563,49	87.382,68	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	48,04	48,24	-
Anteilsklasse P thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	52,37	-	-
Anteilsklasse P absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		6.000,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	54,91	-	-
Anteilsklasse T thesaurierend				
Anzahl der Anteile		324,61	100,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	49,52	51,18	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	52,23	55,60	-
Anteilsklasse T absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		13.347,22	10.849,19	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	49,83	51,05	-
Anteilsklasse U thesaurierend				
Anzahl der Anteile		239,26	100,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	43,82	45,29	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	46,22	49,20	-
Anteilsklasse U absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		6.229,92	6.524,26	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	43,93	45,04	-
Nettovermögen	EUR	1.389.680.838	1.740.549.027	1.383.882.981

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen
zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - U.S. Fundamental Growth

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		13.878,17	100,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	51,72	50,51	-
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		4.003.101,39	3.605.047,16	3.022.725,62
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	199,14	188,82	161,30
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	210,04	205,11	195,18
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		651.741,56	754.494,64	269.159,28
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	82,43	81,54	77,68
Anteilsklasse B thesaurierend				
Anzahl der Anteile		6.502,19	11.473,95	9.592,85
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	186,73	185,09	178,78
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		889.065,39	1.143.963,92	1.042.778,92
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	184,25	176,45	152,24
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	194,34	191,67	184,22
Anteilsklasse D thesaurierend				
Anzahl der Anteile		181.149,24	222.661,96	123.730,44
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	89,95	88,72	85,27
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		17.180.496,23	18.218.569,13	19.978.544,12
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	15,947	15,123	12,921
Anteilsklasse E absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		179.391,34	129.225,52	159.834,28
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	150,021	148,472	140,771
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		3.301.097,60	3.737.222,78	3.657.124,66
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	18,765	17,929	15,435
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		64.329,82	94.125,77	83.596,29
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	3.403,61	3.204,52	2.718,41
Anteilsklasse I jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		423,32	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	1.009,57	-	-
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		155.259,82	110.378,70	68.813,43
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	4.289,89	4.030,12	3.409,57
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	4.524,77	4.377,92	4.125,75
Anteilsklasse I absichernd jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		14.894,00	18.200,00	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.061,78	1.043,70	-
Anteilsklasse I absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		300,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.015,34	-	-

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - U.S. Fundamental Growth

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse J thesaurierend				
Anzahl der Anteile		15.792,24	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	1.034,25	-	-
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		147.840,22	457.015,88	129.888,21
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	81,14	76,35	64,74
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	85,58	82,94	78,34
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		343.351,09	295.877,29	231.168,07
Nettoinventarwert pro Anteil	GBP	103,61	84,20	75,17
Anteilsklasse P thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	50,68	-	-
Nettovermögen	EUR	2.365.509.762	2.160.079.232	1.507.146.734

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen
zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - U.S. Mid Cap Value

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		40.104,65	41.839,47	43.779,01
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	130,37	110,53	107,99
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		15.809.137,49	15.380.968,47	16.380.594,45
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	11,88	10,07	9,84
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	12,53	10,94	11,91
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		28.041,05	26.644,21	30.496,50
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	79,84	70,57	76,63
Anteilsklasse B thesaurierend				
Anzahl der Anteile		319.469,81	1.041.993,79	1.632.039,23
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	10,22	8,75	8,63
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	10,78	9,51	10,45
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		802.496,66	545.207,03	623.324,14
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	11,03	9,39	9,22
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	11,63	10,20	11,16
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		8.394.687,97	17.909.752,76	18.716.587,39
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	12,786	10,787	10,488
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		771.259,44	841.451,93	1.077.063,05
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	11,298	9,604	9,408
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		4.590,25	22.554,18	17.342,63
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	2.256,05	1.893,33	1.831,35
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		9.775.807,95	6.412.244,83	3.338.409,98
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	14,05	11,74	11,31
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	14,81	12,76	13,69
Anteilsklasse P thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	53,88	-	-
Anteilsklasse T thesaurierend				
Anzahl der Anteile		26.672,09	11.791,93	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	55,65	47,49	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	58,70	51,59	-
Anteilsklasse U thesaurierend				
Anzahl der Anteile		23.723,78	12.970,77	-
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	55,42	47,27	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	58,45	51,35	-
Nettovermögen	EUR	473.898.148	496.112.589	464.046.305

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - U.S. Pioneer Fund

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		92.726.181,66	94.999.278,77	98.641.441,80
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	8,61	7,73	7,04
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	9,08	8,40	8,52
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		332.415,65	318.628,77	262.170,94
Nettoinventarwert pro Anteil	CZK	2.244,15	2.102,12	2.139,53
Anteilsklasse B thesaurierend				
Anzahl der Anteile		218.674,65	728.465,08	907.583,26
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	7,64	7,15	7,34
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		8.975.388,27	9.638.243,75	10.226.052,49
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	7,79	7,05	6,46
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	8,21	7,65	7,82
Anteilsklasse C absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		5.562,86	9.869,33	23.828,28
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	86,14	81,22	82,89
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		25.050.815,04	33.233.211,61	41.076.429,67
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	8,707	7,821	7,122
Anteilsklasse E absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		16.871.495,31	19.836.315,91	15.470.172,25
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,011	5,634	5,701
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		4.252.700,51	5.363.103,31	6.793.359,24
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	7,690	6,960	6,385
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		3.533,17	20.535,53	23.579,49
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	2.098,23	1.870,93	1.691,35
Anteilsklasse H absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		23.303,48	61.343,75	34.602,71
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.535,96	1.431,11	1.437,50
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		10.274.502,99	6.950.416,73	8.138.291,44
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	9,91	8,82	7,95
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	10,45	9,58	9,62
Anteilsklasse I absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		11.085,00	21.439,82	20.785,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.547,48	1.435,16	1.437,43
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		9.222,02	10.367,06	11.144,49
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	69,74	62,17	56,18
Anteilsklasse P thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	52,02	-	-

Die beigegeführten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen

zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - U.S. Pioneer Fund

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse T thesaurierend				
Anzahl der Anteile		4.160,79	9.046,31	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	50,96	47,54	-
Anteilsklasse U thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.646,77	3.890,70	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	51,92	48,43	-
Nettovermögen	EUR	1.412.998.381	1.461.160.906	1.396.892.654

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - U.S. Research

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		10.934.484,27	14.164.652,52	32.044.007,85
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	9,47	8,60	7,96
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	9,98	9,34	9,64
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		9.241,92	5.034,54	9.549,93
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	71,97	68,48	70,48
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		859.069,00	1.422.859,30	2.196.269,72
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	8,52	7,80	7,28
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	8,99	8,48	8,81
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		35.101.691,82	49.146.388,68	58.084.187,85
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	9,608	8,733	8,086
Anteilsklasse E absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		18.300.878,96	25.294.614,10	23.856.137,13
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	6,515	6,181	6,356
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		11.063.967,04	14.251.512,32	20.465.355,86
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	8,446	7,736	7,216
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		71.436,87	133.071,61	161.157,90
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	2.258,03	2.037,89	1.873,31
Anteilsklasse H absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		47.795,27	68.829,44	46.688,32
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	1.719,98	1.621,16	1.654,73
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		18.531.964,16	41.603.048,09	61.457.561,55
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	10,89	9,80	8,98
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	11,49	10,65	10,87
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.106,00	1.106,00	1.200,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	76,30	68,84	63,24
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	80,48	74,78	76,53
Anteilsklasse P thesaurierend				
Anzahl der Anteile		100,00	-	-
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	51,73	-	-
Nettovermögen	EUR	1.106.904.342	1.619.827.495	1.972.145.698

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen

zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - U.S. Research Value

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.041.391,69	980.532,73	1.059.863,16
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	144,04	123,90	118,87
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	151,93	134,59	143,84
Anteilsklasse B thesaurierend				
Anzahl der Anteile		7,35	1.983,34	2.241,26
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	127,70	111,44	108,54
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	134,69	121,06	131,34
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		7.339,63	7.985,95	13.480,55
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	132,90	115,46	111,90
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	140,18	125,43	135,40
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		3.209.668,60	3.603.918,68	4.382.416,65
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	12,383	10,654	10,224
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		220.212,24	287.875,46	378.554,96
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	13,534	11,730	11,342
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		4.138,63	4.862,33	5.542,88
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	3.093,73	2.636,55	2.505,32
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	3.263,11	2.864,08	3.031,56
Nettovermögen	EUR	206.508.318	177.220.658	190.724.192

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Statistische Angaben zu den Investmentanteilen zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Commodity Alpha

	Währung	31. Dezember 2016	31. Dezember 2015	31. Dezember 2014
Anteilsklasse A thesaurierend				
Anzahl der Anteile		743.187,98	751.533,86	906.583,17
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	31,43	29,39	35,74
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	33,15	31,93	43,24
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		366.691,83	326.784,33	344.902,51
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	21,65	21,14	28,77
Anteilsklasse A absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		3.481,00	4.896,00	15.821,68
Nettoinventarwert pro Anteil	CHF	34,99	34,31	47,07
Anteilsklasse B thesaurierend				
Anzahl der Anteile		18.804,59	16.909,67	6.022,25
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	32,54	31,70	43,44
Anteilsklasse C thesaurierend				
Anzahl der Anteile		30.927,94	32.446,41	45.688,55
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	36,33	34,28	42,06
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	38,32	37,23	50,89
Anteilsklasse E thesaurierend				
Anzahl der Anteile		2.832.059,48	3.038.367,04	3.508.247,13
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	3,152	2,945	3,578
Anteilsklasse E absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		340.386,85	286.268,99	306.026,02
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	2,525	2,463	3,351
Anteilsklasse F thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.638.043,59	1.726.520,03	1.784.759,17
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	2,951	2,777	3,400
Anteilsklasse H thesaurierend				
Anzahl der Anteile		29.139,17	38.095,86	26.676,64
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	669,48	621,00	749,14
Anteilsklasse I thesaurierend				
Anzahl der Anteile		7.024,97	20.627,82	12.946,55
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	692,92	639,98	768,43
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	730,86	695,21	929,83
Anteilsklasse I absichernd jährlich ausschüttend				
Anzahl der Anteile		19.870,00	22.785,00	22.257,00
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	459,57	443,00	595,38
Anteilsklasse I absichernd thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.635,00	225,00	17.231,28
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	558,01	538,13	723,09
Anteilsklasse N thesaurierend				
Anzahl der Anteile		1.893,37	2.405,90	2.405,90
Nettoinventarwert pro Anteil	EUR	41,10	38,11	45,95
Nettoinventarwert pro Anteil	USD	43,36	41,40	55,60
Nettovermögen	EUR	82.234.081	92.366.883	120.479.020

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Pioneer Funds - Euro Liquidity Plus
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Regierungen				
2.900.000	EUR	Dutch Treasury Certificate 0% 28/Apr/2017	2.908.600	2,18%
18.500.000	EUR	France Treasury Bill BTF 0% 21/Jun/2017	18.560.490	13,91%
23.500.000	EUR	France Treasury Bill BTF 0% 29/Mär/2017	23.539.088	17,64%
7.900.000	EUR	German Treasury Bill 0% 25/Jan/2017	7.904.014	5,92%
4.850.000	EUR	German Treasury Bill 0% 28/Jun/2017	4.867.738	3,65%
30.950.000	EUR	Italy Buoni Ordinari del Tesoro BOT 0% 14/Jul/2017	30.985.621	23,21%
5.750.000	EUR	Kingdom of Belgium Treasury Bill 0% 14/Sep/2017	5.777.516	4,33%
24.850.000	EUR	Spain Letras del Tesoro 0% 12/Mai/2017	24.875.829	18,64%
5.300.000	EUR	Spain Letras del Tesoro 0% 17/Nov/2017	5.311.967	3,98%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			124.730.863	93,46%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			124.730.863	93,46%
Offene Investmentfonds				
7.000	EUR	Pioneer Funds - Absolute Return Currencies - X ND	7.386.260	5,54%
Summe offene Investmentfonds			7.386.260	5,54%
Summe Wertpapiere			132.117.123	99,00%
Nettoinventarwert			133.445.612	100,00%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.
Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Cash Plus

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Chemikalien				
4.800.000	EUR	BASF SE Floating 10/Mär/2017	4.801.248	1,13%
2.342.000	EUR	Covestro AG Euribor 3M 10/Mär/2018	2.349.436	0,55%
800.000	EUR	Solvay SA Euribor 3M 01/Dez/2017	803.276	0,19%
Industriemetalle und Bergbau				
2.179.000	EUR	Bao-trans Enterprises Ltd 1,625% 23/Feb/2018	2.196.977	0,52%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
7.975.000	EUR	Conti-Gummi Finance BV 2,5% 20/Mär/2017	8.020.218	1,89%
750.000	EUR	Continental AG 0% 05/Feb/2020	747.533	0,18%
3.000.000	EUR	Daimler Canada Finance Inc Euribor 3M 02/Okt/2017	2.999.985	0,71%
3.050.000	EUR	FCA Capital Ireland PLC 1,25% 13/Jun/2018	3.095.811	0,73%
1.000.000	EUR	FCA Capital Ireland PLC 4% 17/Okt/2018	1.066.700	0,25%
11.730.000	EUR	General Motors Financial International BV 0,85% 23/Feb/2018	11.823.722	2,78%
5.391.000	EUR	RCI Banque SA Euribor 3M 05/Dez/2019	5.399.140	1,27%
4.000.000	EUR	RCI Banque SA Euribor 3M 13/Jun/2017	4.008.300	0,94%
2.800.000	EUR	Renault SA 3,625% 19/Sep/2018	2.974.594	0,70%
Getränke				
2.500.000	EUR	Anheuser-Busch InBev SA/NV/old 0,625% 17/Mär/2020	2.545.650	0,60%
Lebensmittelhersteller				
1.100.000	EUR	Danone SA Floating 03/Nov/2018	1.102.536	0,26%
Haushaltswaren und Hausbau				
5.000.000	EUR	Whirlpool EMEA SpA 4,5% 26/Apr/2018	5.264.200	1,24%
Persönliche Güter				
380.000	EUR	Henkel AG & Co KGaA 0% 13/Sep/2018	380.960	0,09%
15.000.000	EUR	LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton SE Floating 14/Feb/2019	15.008.475	3,52%
Tabak				
1.250.000	EUR	BAT International Finance PLC 5,375% 29/Jun/2017	1.284.481	0,30%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
600.000	EUR	Casino Guichard Perrachon SA Floating 06/Aug/2019	657.861	0,15%
1.950.000	EUR	Casino Guichard Perrachon SA 4,379% 08/Feb/2017	1.960.228	0,46%
3.000.000	EUR	Delhaize Group 4,25% 19/Okt/2018	3.226.050	0,76%
7.563.000	EUR	Tesco Corporate Treasury Services PLC 1,25% 13/Nov/2017	7.636.096	1,80%
Einzelhandel: Allgemein				
3.350.000	EUR	Galleries Lafayette SA 4,5% 28/Apr/2017	3.396.264	0,80%
1.700.000	EUR	Kering 1,875% 08/Okt/2018	1.759.339	0,41%
Finanzen				
Banken				
10.000.000	USD	ABN AMRO Bank NV 2,5% 13/Nov/2017	9.527.091	2,24%
3.500.000	EUR	ABN AMRO Bank NV 3,625% 06/Okt/2017	3.603.723	0,85%
2.300.000	EUR	Bank of America Corp Euribor 3M 26/Jul/2019	2.311.443	0,54%
2.000.000	EUR	Bank of America Corp 1,875% 10/Jan/2019	2.075.490	0,49%
1.631.000	EUR	Bank of Ireland 1,25% 09/Apr/2020	1.679.408	0,40%
6.000.000	EUR	Bankinter SA 1,75% 10/Jun/2019	6.251.700	1,47%
3.400.000	EUR	Banque Federative du Credit Mutuel SA Euribor 3M 03/Jun/2020	3.423.885	0,81%
2.120.000	EUR	BPCE SA 3,9% 30/Okt/2017	2.184.999	0,51%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Cash Plus

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
2.400.000	EUR	BPCE SA 5,1% 27/Jun/2018	2.573.184	0,61%
5.000.000	EUR	CRH Finance BV 5% 25/Jan/2019	5.517.600	1,30%
5.444.000	EUR	Goldman Sachs Group Inc Euribor 3M 29/Apr/2019	5.482.925	1,29%
2.000.000	EUR	ING Bank NV Floating 12/Jan/2017	2.000.110	0,47%
3.000.000	EUR	ING Bank NV Floating 14/Aug/2017	3.011.460	0,71%
7.000.000	EUR	JPMorgan Chase Bank NA Floating 14/Jun/2018	7.014.070	1,65%
1.205.000	EUR	mFinance France SA 1,398% 26/Sep/2020	1.211.790	0,29%
8.182.000	EUR	Morgan Stanley Euribor 3M 03/Dez/2019	8.194.640	1,93%
300.000	EUR	Morgan Stanley Euribor 3M 19/Nov/2019	302.808	0,07%
2.000.000	EUR	Nationwide Building Society Euribor 3M 02/Nov/2018	2.010.170	0,47%
5.000.000	EUR	Nationwide Building Society 3,125% 03/Apr/2017	5.043.400	1,19%
3.000.000	EUR	Santander Consumer Bank AS 0,625% 20/Apr/2018	3.021.570	0,71%
1.000.000	EUR	Santander International Debt SAU Euribor 3M 04/Mär/2020	1.006.810	0,24%
5.200.000	EUR	Santander International Debt SAU 1,375% 25/Mär/2017	5.215.288	1,23%
2.205.000	EUR	Skandinaviska Enskilda Banken AB Euribor 3M 26/Mai/2020	2.229.630	0,52%
6.000.000	EUR	Swedbank AB Euribor 3M 11/Mär/2019	6.077.730	1,43%
1.000.000	EUR	UniCredit SpA Euribor 3M 19/Feb/2020	1.001.530	0,24%
Finanzdienste				
1.500.000	EUR	Banca IMI SpA Floating 30/Aug/2019	1.605.030	0,38%
9.250.000	EUR	LeasePlan Corp NV Euribor 3M 28/Apr/2017	9.255.272	2,18%
2.100.000	EUR	Santander Consumer Finance SA 1,1% 30/Jul/2018	2.135.627	0,50%
Nicht-Lebensversicherung				
1.000.000	EUR	Assicurazioni Generali SpA 2,875% 14/Jan/2020	1.077.050	0,25%
6.500.000	EUR	Sampo Oyj 4,25% 27/Feb/2017	6.542.510	1,54%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
4.700.000	EUR	Inmobiliaria Colonial SA 1,863% 05/Jun/2019	4.856.933	1,14%
1.350.000	EUR	SATO Oyj 2,25% 10/Sep/2020	1.415.691	0,33%
2.000.000	EUR	Vonovia Finance BV 3,125% 25/Jul/2019	2.152.370	0,51%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
1.900.000	EUR	Amplifon SpA 4,875% 16/Jul/2018	2.018.161	0,48%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
3.409.000	EUR	AbbVie Inc 0,375% 18/Nov/2019	3.434.533	0,81%
3.000.000	EUR	Amgen Inc 4,375% 05/Dez/2018	3.254.595	0,77%
1.500.000	EUR	Merck Financial Services GmbH 0,75% 02/Sep/2019	1.529.115	0,36%
3.176.000	EUR	Mylan NV Euribor 3M 22/Nov/2018	3.203.202	0,75%
3.900.000	EUR	Sanofi Floating 22/Mär/2019	3.908.444	0,92%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
1.975.000	EUR	United Technologies Corp Euribor 3M 22/Feb/2018	1.988.934	0,47%
Bauwesen und Stoffe				
2.000.000	EUR	HeidelbergCement Finance Luxembourg SA 7,5% 03/Apr/2020	2.456.080	0,58%
7.000.000	EUR	Lafarge SA Floating 29/Nov/2018	7.703.535	1,81%
Industrial Engineering				
3.000.000	EUR	Volvo Treasury AB Euribor 3M 20/Jun/2018	3.004.905	0,71%
5.000.000	EUR	Volvo Treasury AB 5% 31/Mai/2017	5.106.375	1,20%
Industrietransport				
4.600.000	EUR	Autostrade per l'Italia SpA 3,625% 30/Nov/2018	4.919.539	1,16%
3.400.000	EUR	Brisa Concessao Rodoviaria SA 6,875% 02/Apr/2018	3.685.226	0,87%
4.443.000	EUR	FedEx Corp Euribor 3M 11/Apr/2019	4.464.860	1,05%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Cash Plus

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
5.500.000	EUR	Repsol International Finance BV 4,375% 20/Feb/2018	5.762.845	1,36%
2.000.000	EUR	Repsol International Finance BV 4,75% 16/Feb/2017	2.011.760	0,47%
5.000.000	EUR	Shell International Finance BV 4,375% 14/Apr/2018	5.309.700	1,25%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
3.500.000	EUR	AT&T Inc Euribor 3M 04/Jun/2019	3.517.885	0,83%
8.600.000	EUR	Deutsche Telekom International Finance BV Euribor 3M 03/Apr/2020	8.611.868	2,03%
10.000.000	EUR	Telefonica Emisiones SAU Euribor 3M 10/Apr/2017	10.009.900	2,36%
Mobile Telekommunikation				
1.600.000	EUR	Vodafone Group PLC Euribor 3M 25/Feb/2019	1.621.920	0,38%
Versorger				
Elektrizität				
6.556.000	EUR	Edison SpA 3,875% 10/Nov/2017	6.769.332	1,59%
3.000.000	EUR	Enel SpA 4,875% 20/Feb/2018	3.166.230	0,75%
743.000	EUR	Enel SpA 5,25% 20/Jun/2017	761.813	0,18%
3.397.000	EUR	ESB Finance Ltd 6,25% 11/Sep/2017	3.548.591	0,84%
Gas, Wasser und Multiversorger				
4.000.000	EUR	Gas Natural Capital Markets SA 4,125% 24/Apr/2017	4.053.420	0,95%
2.500.000	EUR	National Grid North America Inc 1,75% 20/Feb/2018	2.552.925	0,60%
1.500.000	EUR	Veolia Environnement SA 5,375% 28/Mai/2018	1.615.485	0,38%
Summe Schuldverschreibungen			325.513.195	76,63%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Regierungen				
290.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 1,75% 25/Mai/2066	281.636	0,07%
10.000.000	EUR	Italy Buoni Ordinari del Tesoro BOT 0% 31/Mai/2017	10.014.400	2,35%
410.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 2,8% 01/Mär/2067	365.321	0,09%
290.000	EUR	Kingdom of Belgium Government Bond 2,15% 22/Jun/2066	312.882	0,07%
257.000	EUR	Republic of Austria Government Bond 1,5% 02/Nov/2086	237.590	0,06%
400.000	EUR	Spain Government Bond 3,45% 30/Jul/2066	436.990	0,10%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			11.648.819	2,74%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			337.162.014	79,37%
Offene Investmentfonds				
5.917	EUR	Pioneer Funds - Absolute Return Currencies - X ND	6.243.500	1,47%
Summe offene Investmentfonds			6.243.500	1,47%
Summe Wertpapiere			343.405.514	80,84%
Nettoinventarwert			424.773.975	100,00%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Cash Plus

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handels- währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
16-Mär-17	195	Aust 3yr Bond Fut	AUD	21.021.195	UBS	97,96	-20.720
31-Mär-17	-29	Can 10yr Bond Fut	CAD	-3.040.766	UBS	137,49	-27.474
10-Mär-17	14	Euro Bobl	EUR	1.648.164	UBS	133,63	9.914
10-Mär-17	-114	Euro Bund	EUR	-11.804.472	UBS	164,13	-233.168
10-Mär-17	11	Euro Buxl	EUR	1.703.533	UBS	173,38	23.998
10-Mär-17	25	Euro-Btp Future	EUR	3.085.000	UBS	135,36	53.959
10-Mär-17	-17	Euro-Oat Futures	EUR	-2.153.322	UBS	151,84	-25.881
21-Mär-17	-7	Japanese 10y Bond	JPY	-732.620.000	UBS	150,24	4.552
31-Mär-17	41	Long Gilt	GBP	5.315.609	UBS	125,76	-699
31-Mär-17	26	US Ultra Bond Cbt	USD	2.633.516	UBS	159,75	-42.430
31-Mär-17	-44	US 10 Yr Note Future	USD	-4.543.344	UBS	124,08	17.609
31-Mär-17	-24	US 2 Yr Note Future	USD	-4.827.750	UBS	108,32	5.333
15-Mär-17	-802	2yr Eur Swapnote	EUR	-90.068.610	UBS	112,31	4.010
15-Mär-17	-44	5yr Eur Swapnote	EUR	-5.696.680	UBS	129,47	-20.838
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							-251.835

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
12-Jan-17	RUB	12.761.088	USD	207.700	Morgan Stanley	2.968
12-Jan-17	USD	17.300	RUB	1.070.891	JP Morgan	-372
19-Jan-17	CAD	750.000	EUR	524.507	Morgan Stanley	5.556
19-Jan-17	CAD	37.589	USD	28.500	Goldman Sachs	-434
19-Jan-17	CAD	596.247	USD	458.800	Goldman Sachs	-13.257
19-Jan-17	CAD	58.078	USD	43.500	JP Morgan	-164
19-Jan-17	CNY	23.626.600	USD	3.400.000	Standard Chartered	-20.967
19-Jan-17	EUR	486.921	AUD	700.000	HSBC	7.073
19-Jan-17	EUR	798.900	NZD	1.233.677	UBS	-15.362
19-Jan-17	EUR	67.800	NZD	101.240	JP Morgan	982
19-Jan-17	EUR	1.570.000	USD	1.734.037	BNP Paribas	-72.822
19-Jan-17	EUR	1.500.000	USD	1.670.070	UBS	-82.230
19-Jan-17	EUR	344.100	USD	388.936	Citibank	-24.383
19-Jan-17	EUR	1.044.000	USD	1.114.940	UBS	-12.265
19-Jan-17	EUR	1.033.700	USD	1.115.336	Morgan Stanley	-22.949
19-Jan-17	EUR	8.553.895	USD	9.449.028	Société Générale	-397.788
19-Jan-17	EUR	1.484.193	USD	1.642.570	Citibank	-71.921
19-Jan-17	JPY	86.228.158	USD	837.000	Citibank	-91.961
19-Jan-17	JPY	8.313.878	USD	70.500	JP Morgan	797
19-Jan-17	NZD	1.216.405	EUR	798.900	Toronto Dominion Bank	3.943
19-Jan-17	NZD	1.200.131	EUR	796.900	Toronto Dominion Bank	-4.812
19-Jan-17	USD	487.300	CAD	646.158	Citibank	4.980
19-Jan-17	USD	456.400	CAD	608.550	Citibank	2.285
19-Jan-17	USD	1.700.000	CNH	11.569.350	Goldman Sachs	45.338
19-Jan-17	USD	1.700.000	CNH	11.576.150	Standard Chartered	44.413
19-Jan-17	USD	1.129.438	EUR	1.007.500	Merrill Lynch	62.538
19-Jan-17	USD	416.384	EUR	380.400	UBS	14.079
19-Jan-17	USD	418.886	EUR	385.000	UBS	11.847
19-Jan-17	USD	1.101.880	EUR	1.033.000	Citibank	10.892
19-Jan-17	USD	3.274.938	EUR	3.070.000	Goldman Sachs	32.588
19-Jan-17	USD	1.016.220	EUR	966.200	Morgan Stanley	-3.471
19-Jan-17	USD	62.600	JPY	6.461.475	JP Morgan	6.777

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwas Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Cash Plus

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
19-Jan-17	USD	774.400	JPY	83.254.737	UBS	56.832
19-Jan-17	USD	767.500	JPY	87.344.186	Citibank	17.053
20-Jan-17	BRL	673.464	USD	209.900	Citibank	-3.831
20-Jan-17	USD	209.900	BRL	685.953	Morgan Stanley	213
13-Feb-17	BRL	87.895	USD	25.700	Barclays	930
13-Feb-17	USD	216.100	BRL	770.288	Citibank	-16.800
21-Feb-17	INR	1.539.738	USD	22.600	Barclays	-50
21-Feb-17	USD	213.000	INR	14.637.360	Morgan Stanley	-1.271
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						-525.026

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Short-Positionen								
18-Jan-17	-21.000.000	Put CDX Option - CDX NA IG 27 Index	82,50	21.000.000	JP Morgan	USD	-708	8.754
							-708	8.754
Long-Positionen								
18-Jan-17	21.000.000	Put CDX Option - CDX NA IG 27 Index	70,00	-	JP Morgan	USD	17.306	-18.177
							17.306	-18.177
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Optionskontrakten mit Abschlussprämien, netto								-9.423

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Mär-17	Credit Default Swap Seller	Anheuser Busch InBev NV SA	1,000%	-	EUR	Société Générale	3.000.000	5.497
20-Dez-18	Credit Default Swap Seller	Casino Guichard Perrach	1,000%	-	EUR	Credit Suisse	7.500.000	-7.729
20-Dez-17	Credit Default Swap Seller	Energias de Portugal SA	5,000%	-	EUR	Société Générale	4.500.000	202.071
20-Jun-17	Credit Default Swap Seller	Mediobanca SPA	1,000%	-	EUR	Goldman Sachs	1.500.000	847
20-Mär-18	Credit Default Swap Seller	Volkswagen	1,000%	-	EUR	Merrill Lynch	10.000.000	87.676
20-Jun-17	Credit Default Swap Seller	Volkswagen	1,000%	-	EUR	Credit Suisse	5.000.000	18.105
05-Dez-24	Cross Currency Swap	-	Stibor 3M +0,611%	Libor 3M	CHF	Danske Bank	6.400.000	2.856
15-Okt-46	Inflation Swap	-	1,640%	CPTFEMU Index	EUR	JP Morgan	570.000	-57.207
15-Okt-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,380%	EUR	JP Morgan	570.000	25.964
15-Aug-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,255%	EUR	Barclays	663.500	41.735
15-Aug-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,238%	EUR	JP Morgan	625.500	40.989
15-Aug-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,253%	EUR	Goldman Sachs	621.000	39.295
15-Dez-26	Inflation Swap	-	1,400%	CPTFEMU Index	EUR	UBS	915.000	-6.436
15-Dez-26	Inflation Swap	-	1,400%	CPTFEMU Index	EUR	JP Morgan	915.000	-6.436
15-Aug-46	Inflation Swap	-	1,495%	CPTFEMU Index	EUR	Barclays	663.500	-96.028
15-Aug-46	Inflation Swap	-	1,493%	CPTFEMU Index	EUR	JP Morgan	625.500	-91.023

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Cash Plus

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
15-Aug-46	Inflation Swap	-	1,498%	CPTFEMU Index	EUR	Goldman Sachs	621.000	-89.384
21-Nov-26	Inflation Swap	-	CPURNSA Index	2,258%	USD	UBS	1.200.000	4.629
27-Okt-19	Interest Rate Swap	-	BBSW 3M	1,863%	AUD	UBS	20.803.000	124.983
30-Mai-47	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,166%	EUR	UBS	1.910.000	30.460
15-Aug-31	Interest Rate Swap	-	0,635%	Euribor 6M	EUR	JP Morgan	679.000	-33.864
15-Aug-31	Interest Rate Swap	-	0,576%	Euribor 6M	EUR	Barclays	693.000	-40.360
18-Jun-36	Interest Rate Swap	-	1,417%	Euribor 6M	EUR	Barclays	2.500.000	-65.814
15-Aug-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,775%	EUR	JP Morgan	679.000	75.640
15-Aug-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,755%	EUR	BNP Paribas	674.000	78.588
15-Aug-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,728%	EUR	Barclays	693.000	85.668
13-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,819%	EUR	Morgan Stanley	6.600.000	116.125
13-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,819%	EUR	UBS	9.750.000	171.549
15-Dez-54	Interest Rate Swap	-	1,760%	Euribor 6M	EUR	Danske Bank	6.300.000	234.919
15-Dez-64	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,500%	EUR	Danske Bank	6.600.000	-247.941
15-Aug-31	Interest Rate Swap	-	0,597%	Euribor 6M	EUR	BNP Paribas	674.000	-37.247
15-Okt-31	Interest Rate Swap	-	0,998%	Euribor 6M	EUR	JP Morgan	935.000	111
30-Mai-27	Interest Rate Swap	-	0,730%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	570.000	142
30-Mai-27	Interest Rate Swap	-	0,730%	Euribor 6M	EUR	UBS	5.870.000	1.458
15-Okt-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,190%	EUR	JP Morgan	935.000	3.434
30-Mai-47	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,166%	EUR	UBS	260.000	4.146
30-Mai-47	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,166%	EUR	Morgan Stanley	390.000	6.220
15-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,775%	EUR	JP Morgan	925.000	-11.895
15-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,781%	EUR	UBS	920.000	-12.333
13-Sep-46	Interest Rate Swap	-	1,406%	Euribor 6M	EUR	UBS	3.500.000	-22.082
18-Jun-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,630%	EUR	Barclays	2.900.000	25.205
07-Sep-25	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,792%	GBP	Barclays	5.600.000	194.738
18-Jun-36	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,478%	JPY	UBS	550.000.000	237.821
18-Jun-26	Interest Rate Swap	-	0,020%	Libor 6M	JPY	UBS	700.000.000	-96.544
21-Dez-21	Interest Rate Swap	-	BKBM 3M	3,098%	NZD	UBS	1.613.250	-897
21-Dez-21	Interest Rate Swap	-	BKBM 3M	3,080%	NZD	UBS	3.226.500	-69
18-Nov-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	1,093%	SEK	Danske Bank	10.410.000	-2.549
06-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,612%	SEK	Citibank	9.238.000	39.400
09-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	1,143%	SEK	Citibank	9.220.000	-6.517
22-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,749%	SEK	Barclays	9.238.000	27.376
11-Nov-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,899%	SEK	Citibank	10.730.000	17.858
07-Okt-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,710%	SEK	Citibank	8.700.000	29.659
31-Mai-23	Interest Rate Swap	-	1,290%	Libor 3M	USD	JP Morgan	5.970.000	-288.276
31-Mai-23	Interest Rate Swap	-	Dollar OIS 1D	0,893%	USD	JP Morgan	11.800.000	593.154
06-Sep-22	Interest Rate Swap	-	1,330%	Libor 3M	USD	Citibank	20.510.000	-800.408
06-Sep-47	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	1,773%	USD	Citibank	4.030.000	704.188
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften								1.251.467

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Corporate Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Chemikalien				
5.976.000	EUR	Covestro AG Euribor 3M 10/Mär/2018	5.994.974	0,46%
7.400.000	EUR	Solvay SA Euribor 3M 01/Dez/2017	7.430.303	0,57%
Industriemetalle und Bergbau				
2.178.000	EUR	Bao-trans Enterprises Ltd 1,625% 23/Feb/2018	2.200.107	0,17%
Bergbau				
4.600.000	EUR	Anglo American Capital PLC 1,5% 01/Apr/2020	4.604.715	0,35%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
11.409.000	EUR	BMW Finance NV 0,125% 15/Apr/2020	11.466.615	0,88%
7.975.000	EUR	Conti-Gummi Finance BV 2,5% 20/Mär/2017	8.020.218	0,61%
2.500.000	EUR	Continental AG 0% 05/Feb/2020	2.493.150	0,19%
1.922.000	EUR	Continental Rubber of America Corp 0,5% 19/Feb/2019	1.942.777	0,15%
3.000.000	EUR	Daimler Canada Finance Inc Euribor 3M 02/Okt/2017	2.999.985	0,23%
5.650.000	EUR	FCA Capital Ireland PLC 1,25% 13/Jun/2018	5.734.863	0,44%
1.200.000	EUR	FCA Capital Ireland PLC 1,375% 17/Apr/2020	1.228.680	0,09%
10.135.000	EUR	FCA Capital Ireland PLC 2,875% 26/Jan/2018	10.441.584	0,80%
3.000.000	EUR	FCA Capital Ireland PLC 4% 17/Okt/2018	3.207.105	0,25%
5.000.000	EUR	FCE Bank PLC Euribor 3M 17/Sep/2019	5.077.050	0,39%
5.000.000	EUR	FCE Bank PLC 1,875% 18/Apr/2019	5.211.250	0,40%
10.000.000	EUR	Fiat Chrysler Finance North America Inc 5,625% 12/Jun/2017	10.241.600	0,78%
14.729.000	EUR	General Motors Financial International BV 0,85% 23/Feb/2018	14.860.455	1,14%
3.000.000	EUR	General Motors Financial International BV 1,875% 15/Okt/2019	3.123.525	0,24%
3.000.000	EUR	Hella KGaA Hueck & Co 1,25% 07/Sep/2017	3.029.085	0,23%
3.700.000	USD	Hyundai Capital Services Inc - Regs - 1,625% 30/Aug/2019	3.449.673	0,26%
8.684.000	EUR	RCI Banque SA Euribor 3M 05/Dez/2019	8.710.399	0,67%
9.000.000	EUR	Volkswagen Leasing GmbH Floating 11/Aug/2017	8.997.660	0,69%
Getränke				
11.000.000	EUR	Anheuser-Busch InBev SA/NV/old Euribor 3M 17/Mär/2020	11.161.425	0,85%
17.500.000	EUR	Anheuser-Busch InBev SA/NV/old 0,625% 17/Mär/2020	17.838.625	1,36%
5.000.000	EUR	Pernod Ricard SA 5% 15/Mär/2017	5.051.500	0,39%
Lebensmittelhersteller				
3.900.000	EUR	Danone SA Floating 03/Nov/2018	3.908.990	0,30%
Haushaltswaren und Hausbau				
20.700.000	EUR	Whirlpool EMEA SpA 4,5% 26/Apr/2018	21.831.772	1,67%
Freizeitprodukte				
6.500.000	EUR	Sky PLC Euribor 3M 01/Apr/2020	6.570.233	0,50%
Persönliche Güter				
2.520.000	EUR	Henkel AG & Co KGaA 0% 13/Sep/2018	2.526.363	0,19%
10.000.000	EUR	LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton SE Floating 14/Feb/2019	10.005.650	0,77%
Tabak				
2.500.000	EUR	BAT International Finance PLC 5,375% 29/Jun/2017	2.568.963	0,20%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
2.600.000	EUR	Casino Guichard Perrachon SA Floating 06/Aug/2019	2.850.731	0,22%
8.000.000	EUR	Casino Guichard Perrachon SA Floating 12/Nov/2018	8.806.760	0,67%
9.000.000	EUR	Delhaize Group 4,25% 19/Okt/2018	9.678.150	0,74%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Corporate Short-Term
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
7.410.000	EUR	Tesco Corporate Treasury Services PLC 1,25% 13/Nov/2017	7.481.618	0,57%
Einzelhandel: Allgemein				
8.700.000	EUR	Galleries Lafayette SA 4,5% 28/Apr/2017	8.836.329	0,68%
4.000.000	EUR	Galleries Lafayette SA 4,75% 26/Apr/2019	4.394.880	0,34%
2.800.000	EUR	Kering 1,875% 08/Okt/2018	2.897.734	0,22%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
2.900.000	EUR	International Game Technology PLC - Regs - 4,125% 15/Feb/2020	3.128.462	0,24%
Finanzen				
Banken				
5.000.000	EUR	ABN AMRO Bank NV Euribor 6M 30/Jun/2017	5.001.175	0,38%
7.500.000	USD	ABN AMRO Bank NV 2,5% 13/Nov/2017	7.145.319	0,55%
2.500.000	EUR	ABN AMRO Bank NV 3,625% 06/Okt/2017	2.574.088	0,20%
18.000.000	EUR	Bank of America Corp Euribor 1M 23/Mai/2017	18.041.220	1,38%
15.400.000	EUR	Bank of America Corp Floating 28/Mär/2018	15.428.413	1,18%
4.000.000	EUR	Bank of America Corp 4,625% 14/Sep/2018	4.307.980	0,33%
14.500.000	EUR	Bank of Ireland 1,25% 09/Apr/2020	14.930.360	1,14%
2.500.000	EUR	Bank of Ireland 3,25% 15/Jan/2019	2.659.425	0,20%
5.000.000	EUR	Bankia SA 4,375% 14/Feb/2017	5.022.475	0,38%
19.000.000	EUR	Bankinter SA 1,75% 10/Jun/2019	19.797.050	1,51%
13.600.000	EUR	Banque Federative du Credit Mutuel SA Euribor 3M 03/Jun/2020	13.695.540	1,05%
10.000.000	EUR	Banque Federative du Credit Mutuel SA 4% 22/Okt/2020	11.356.550	0,87%
9.000.000	EUR	Barclays Bank PLC 6% 23/Jan/2018	9.551.700	0,73%
10.000.000	EUR	CaixaBank SA 3,125% 14/Mai/2018	10.427.950	0,80%
6.500.000	EUR	Commerzbank AG 3,625% 10/Jul/2017	6.625.645	0,51%
5.000.000	EUR	Commerzbank AG 6,375% 22/Mär/2019	5.576.600	0,43%
10.000.000	EUR	Credit Agricole SA 6,25% 17/Apr/2019	11.367.950	0,87%
5.000.000	EUR	Credit Suisse AG/London 1,375% 29/Nov/2019	5.182.075	0,40%
2.400.000	EUR	CRH Finance BV 5% 25/Jan/2019	2.648.448	0,20%
23.000.000	EUR	Erste Group Bank AG Euribor 3M 19/Jul/2017	22.992.180	1,76%
7.000.000	EUR	Erste Group Bank AG 3,375% 28/Mär/2017	7.059.220	0,54%
20.556.000	EUR	Goldman Sachs Group Inc Euribor 3M 29/Apr/2019	20.702.974	1,58%
10.000.000	EUR	Goldman Sachs Group Inc 5,125% 23/Okt/2019	11.409.950	0,87%
15.000.000	USD	HBOS PLC Floating 06/Sep/2017	14.199.620	1,09%
5.000.000	USD	ING Bank NV - Regs - Libor 3M 22/Mär/2019	4.801.896	0,37%
7.000.000	EUR	ING Bank NV Floating 14/Aug/2017	7.026.740	0,54%
5.000.000	EUR	JPMorgan Chase & Co 1,875% 21/Nov/2019	5.277.025	0,40%
10.000.000	EUR	JPMorgan Chase Bank NA Floating 14/Jun/2018	10.022.350	0,77%
4.016.000	EUR	mFinance France SA 1,398% 26/Sep/2020	4.038.630	0,31%
12.273.000	EUR	Morgan Stanley Euribor 3M 03/Dez/2019	12.291.962	0,94%
21.000.000	EUR	Nationwide Building Society Euribor 3M 02/Nov/2018	21.106.785	1,61%
3.923.000	EUR	Nykredit Realkredit A/S 0,875% 13/Jun/2019	3.998.753	0,31%
12.000.000	EUR	Royal Bank of Scotland PLC 4,35% 23/Jan/2017	12.032.940	0,92%
9.750.000	EUR	Royal Bank of Scotland PLC 6,934% 09/Apr/2018	10.473.499	0,80%
3.000.000	EUR	Santander Consumer Bank AS 0,625% 20/Apr/2018	3.022.350	0,23%
2.800.000	EUR	Santander International Debt SAU Euribor 3M 04/Mär/2020	2.819.068	0,22%
5.000.000	EUR	Santander UK PLC 1,75% 15/Jan/2018	5.088.900	0,39%
19.593.000	EUR	Skandinaviska Enskilda Banken AB Euribor 3M 26/Mai/2020	19.825.764	1,52%
12.500.000	EUR	Swedbank AB Euribor 3M 11/Mär/2019	12.661.938	0,97%
3.650.000	USD	UniCredit Luxembourg Finance SA - Regs - 6% 31/Okt/2017	3.532.861	0,27%
2.000.000	EUR	UniCredit SpA Floating 14/Jun/2017	2.021.940	0,15%
2.000.000	EUR	UniCredit SpA Floating 23/Dez/2017	2.026.060	0,16%
2.550.000	EUR	UniCredit SpA Floating 31/Jan/2019	2.677.373	0,20%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Corporate Short-Term
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
7.023.200	EUR	UniCredit SpA Floating 31/Mär/2018	7.146.282	0,55%
5.700.000	EUR	UniCredit SpA Floating 31/Okt/2018	5.957.555	0,46%
5.000.000	EUR	Wells Fargo & Co Euribor 3M 02/Jun/2020	5.012.875	0,38%
5.000.000	EUR	Wells Fargo & Co 2,25% 03/Sep/2020	5.371.500	0,41%
Finanzdienste				
9.250.000	EUR	LeasePlan Corp NV Euribor 3M 28/Apr/2017	9.255.273	0,71%
7.100.000	EUR	Santander Consumer Finance SA 1,1% 30/Jul/2018	7.220.452	0,55%
Lebensversicherung				
2.500.000	EUR	Intesa Sanpaolo Vita SpA 5,35% 18/Sep/2018	2.704.950	0,21%
Nicht-Lebensversicherung				
8.200.000	EUR	Assicurazioni Generali SpA 2,875% 14/Jan/2020	8.831.810	0,68%
13.800.000	EUR	Sampo Oyj 4,25% 27/Feb/2017	13.890.252	1,06%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
3.900.000	EUR	Atrium European Real Estate Ltd 4% 20/Apr/2020	4.268.862	0,33%
24.000.000	EUR	Citycon OYJ 3,75% 24/Jun/2020	26.843.040	2,04%
5.000.000	EUR	Inmobiliaria Colonial SA 1,863% 05/Jun/2019	5.177.600	0,40%
5.500.000	EUR	SATO Oyj 2,25% 10/Sep/2020	5.780.693	0,44%
5.000.000	EUR	Vonovia Finance BV 1,625% 15/Dez/2020	5.228.700	0,40%
9.300.000	EUR	Vonovia Finance BV 3,125% 25/Jul/2019	10.008.521	0,77%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
9.250.000	EUR	Amplifon SpA 4,875% 16/Jul/2018	9.857.124	0,75%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
10.714.000	EUR	AbbVie Inc 0,375% 18/Nov/2019	10.794.248	0,83%
2.769.000	EUR	Amgen Inc 4,375% 05/Dez/2018	3.003.991	0,23%
6.000.000	EUR	Merck Financial Services GmbH 0,75% 02/Sep/2019	6.123.660	0,47%
7.765.000	EUR	Mylan NV Euribor 3M 22/Nov/2018	7.831.507	0,60%
9.100.000	EUR	Sanofi Floating 22/Mär/2019	9.119.702	0,70%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
4.857.000	EUR	United Technologies Corp Euribor 3M 22/Feb/2018	4.891.266	0,37%
Bauwesen und Stoffe				
5.000.000	EUR	HeidelbergCement Finance Luxembourg SA 7,5% 03/Apr/2020	6.152.075	0,47%
2.800.000	EUR	Lafarge SA Floating 16/Dez/2019	3.236.506	0,25%
10.000.000	EUR	Lafarge SA Floating 29/Nov/2018	11.005.050	0,84%
Industrial Engineering				
7.500.000	USD	MCC Holding Hong Kong Corp Ltd 2,5% 28/Aug/2017	7.118.796	0,54%
8.500.000	EUR	Volvo Treasury AB Euribor 3M 06/Sep/2019	8.505.738	0,65%
10.000.000	EUR	Volvo Treasury AB 2,375% 26/Nov/2019	10.675.700	0,82%
Industrietransport				
12.500.000	EUR	Autostrade per l'Italia SpA 3,625% 30/Nov/2018	13.368.312	1,02%
7.300.000	EUR	Brisa Concessao Rodoviaria SA 6,875% 02/Apr/2018	7.930.903	0,61%
14.157.000	EUR	FedEx Corp Euribor 3M 11/Apr/2019	14.226.651	1,09%
Unterstützungsdienste				
4.500.000	EUR	ISS Global A/S 1,125% 09/Jan/2020	4.612.365	0,35%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
3.760.000	EUR	Eni SpA 3,5% 29/Jan/2018	3.902.767	0,30%
400.000	EUR	Repsol International Finance BV Euribor 3M 06/Jul/2018	402.432	0,03%
13.000.000	EUR	Repsol International Finance BV 4,375% 20/Feb/2018	13.640.055	1,04%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Corporate Short-Term
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
14.500.000	EUR	AT&T Inc Euribor 3M 04/Jun/2019	14.574.095	1,12%
20.500.000	EUR	Deutsche Telekom International Finance BV Euribor 3M 03/Apr/2020	20.540.385	1,57%
15.000.000	EUR	Telefonica Emisiones SAU Euribor 3M 10/Apr/2017	15.015.825	1,15%
Versorger				
Elektrizität				
32.458.000	EUR	Edison SpA 3,875% 10/Nov/2017	33.514.182	2,55%
6.200.000	EUR	EDP Finance BV 2,625% 15/Apr/2019	6.504.885	0,50%
17.500.000	EUR	Enel SpA 4,875% 20/Feb/2018	18.469.675	1,41%
743.000	EUR	Enel SpA 5,25% 20/Jun/2017	761.813	0,06%
7.600.000	EUR	ESB Finance Ltd 4,375% 21/Nov/2019	8.559.462	0,65%
10.000.000	EUR	innogy Finance BV 6,625% 31/Jan/2019	11.376.450	0,87%
Gas, Wasser und Multiversorger				
5.000.000	EUR	Gas Natural Capital Markets SA 4,125% 24/Apr/2017	5.066.775	0,39%
4.000.000	EUR	National Grid North America Inc 1,75% 20/Feb/2018	4.084.680	0,31%
3.500.000	EUR	Veolia Environnement SA 5,375% 28/Mai/2018	3.769.465	0,29%
Summe Schuldverschreibungen			1.073.789.604	82,15%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Supranationale Einrichtungen				
3.500.000	EUR	Eutelsat SA 5% 14/Jan/2019	3.848.932	0,30%
Regierungen				
1.950.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 1,75% 25/Mai/2066	1.893.762	0,14%
2.800.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 2,8% 01/Mär/2067	2.494.870	0,19%
1.930.000	EUR	Kingdom of Belgium Government Bond 2,15% 22/Jun/2066	2.082.287	0,16%
1.761.000	EUR	Republic of Austria Government Bond 1,5% 02/Nov/2086	1.628.000	0,12%
2.700.000	EUR	Spain Government Bond 3,45% 30/Jul/2066	2.949.683	0,23%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			14.897.534	1,14%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			1.088.687.138	83,29%
Offene Investmentfonds				
37.632	EUR	Pioneer Funds - Absolute Return Currencies - X N D	39.708.534	3,04%
Summe offene Investmentfonds			39.708.534	3,04%
Summe Wertpapiere			1.128.395.672	86,33%
Nettoinventarwert			1.307.000.326	100,00%

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (In Handelswährung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (In Handelswährung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (In Teilfonds-Währung)
16-Mär-17	1.317	Aust 3yr Bond Fut	AUD	141.973.917	UBS	97,96	-139.937
31-Mär-17	-177	Can 10yr Bond Fut	CAD	-18.559.158	UBS	137,49	-167.684
10-Mär-17	92	Euro Bobl	EUR	10.830.792	UBS	133,63	65.146
10-Mär-17	-728	Euro Bund	EUR	-75.382.944	UBS	164,13	-1.490.709
10-Mär-17	85	Euro Buxl	EUR	13.163.661	UBS	173,38	185.439
10-Mär-17	159	Euro-Btp Future	EUR	19.620.600	UBS	135,36	337.745
10-Mär-17	-104	Euro-Oat Futures	EUR	-13.173.264	UBS	151,84	-158.330

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Corporate Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handels- währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
21-Mär-17	-42	Japanese 10y Bond	JPY	-4.395.720.000	UBS	150,24	27.312
31-Mär-17	255	Long Gilt	GBP	33.060.495	UBS	125,76	-4.889
31-Mär-17	187	US Ultra Bond Cbt	USD	18.941.054	UBS	159,75	-304.638
31-Mär-17	-348	US 10 Yr Note Future	USD	-35.933.718	UBS	124,08	103.061
31-Mär-17	-101	US 2 Yr Note Future	USD	-20.316.782	UBS	108,32	22.444
15-Mär-17	-3.508	2yr Eur Swapnote	EUR	-393.965.940	UBS	112,31	17.540
15-Mär-17	-384	5yr Eur Swapnote	EUR	-49.716.480	UBS	129,47	-181.859
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							-1.689.359

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
12-Jan-17	RUB	79.276.032	USD	1.290.300	Morgan Stanley	18.437
19-Jan-17	CAD	213.670	USD	162.400	JP Morgan	-2.833
19-Jan-17	CAD	4.043.383	USD	3.111.300	Goldman Sachs	-89.740
19-Jan-17	CAD	220.251	USD	164.200	Barclays	114
19-Jan-17	CAD	281.446	USD	210.800	JP Morgan	-782
19-Jan-17	CNY	192.487.300	USD	27.700.000	Standard Chartered	-170.818
19-Jan-17	EUR	1.391.309	AUD	2.000.000	HSBC	20.549
19-Jan-17	EUR	15.615.373	GBP	14.137.378	BNP Paribas	-937.768
19-Jan-17	EUR	5.255.900	NZD	8.116.266	UBS	-100.144
19-Jan-17	EUR	537.500	NZD	802.605	JP Morgan	7.882
19-Jan-17	EUR	928.776	SEK	9.000.000	Danske Bank	-10.568
19-Jan-17	EUR	8.175.000	USD	9.020.467	HSBC	-367.829
19-Jan-17	EUR	12.100.000	USD	13.471.898	UBS	-658.679
19-Jan-17	EUR	2.425.500	USD	2.741.543	Citibank	-170.945
19-Jan-17	EUR	6.992.300	USD	7.467.427	UBS	-79.464
19-Jan-17	EUR	6.587.300	USD	7.107.532	Morgan Stanley	-143.717
19-Jan-17	EUR	2.844.818	USD	3.200.000	Goldman Sachs	-185.591
19-Jan-17	EUR	32.962.729	USD	36.376.995	Standard Chartered	-1.486.381
19-Jan-17	EUR	7.505.808	USD	8.306.744	Citibank	-360.700
19-Jan-17	GBP	6.800.000	EUR	7.782.021	UBS	179.948
19-Jan-17	GBP	6.000.000	EUR	7.101.341	JP Morgan	-76.074
19-Jan-17	JPY	553.982.436	USD	5.377.400	Citibank	-588.530
19-Jan-17	JPY	40.555.219	USD	343.900	JP Morgan	4.033
19-Jan-17	NZD	8.002.633	EUR	5.255.900	Toronto Dominion Bank	25.022
19-Jan-17	NZD	7.987.824	EUR	5.304.000	Toronto Dominion Bank	-32.956
19-Jan-17	USD	3.273.700	CAD	4.340.913	Citibank	33.285
19-Jan-17	USD	3.074.200	CAD	4.099.046	Citibank	15.230
19-Jan-17	USD	13.850.000	CNH	94.256.175	Goldman Sachs	368.262
19-Jan-17	USD	13.850.000	CNH	94.311.575	Standard Chartered	360.722
19-Jan-17	USD	7.670.087	EUR	6.842.000	Merrill Lynch	422.078
19-Jan-17	USD	2.745.354	EUR	2.508.100	UBS	91.863
19-Jan-17	USD	2.813.716	EUR	2.586.100	UBS	78.586
19-Jan-17	USD	6.948.354	EUR	6.514.000	Citibank	66.185
19-Jan-17	USD	21.628.458	EUR	20.275.000	Goldman Sachs	207.445
19-Jan-17	USD	6.555.998	EUR	6.233.300	Morgan Stanley	-24.781
19-Jan-17	USD	5.377.400	JPY	578.117.283	UBS	392.345
19-Jan-17	USD	4.900.600	JPY	557.705.432	Citibank	106.800
20-Jan-17	BRL	4.531.685	USD	1.412.400	Citibank	-25.780
20-Jan-17	USD	1.412.400	BRL	4.615.723	Morgan Stanley	1.435

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Corporate Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Jan-17	CZK	161.722.976	EUR	5.984.642	Société Générale	-1.973
13-Feb-17	BRL	342.330	USD	98.500	JP Morgan	5.134
13-Feb-17	BRL	332.770	USD	97.300	Barclays	3.522
13-Feb-17	USD	1.440.800	BRL	5.135.732	Citibank	-112.008
21-Feb-17	INR	5.759.956	USD	83.600	Barclays	706
21-Feb-17	INR	6.629.049	USD	97.300	Barclays	-216
21-Feb-17	USD	1.425.900	INR	97.987.848	Morgan Stanley	-8.506
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						-3.227.200

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Short-Positionen								
18-Jan-17	-130.700.000	Put CDX Option - CDX NA IG 27 Index	82,50	130.700.000	JP Morgan	USD	-4.408	53.869
							-4.408	53.869
Long-Positionen								
18-Jan-17	130.700.000	Put CDX Option - CDX NA IG 27 Index	70,00	-	JP Morgan	USD	107.710	-113.129
							107.710	-113.129
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Optionskontrakten mit Abschlussprämien, netto								-59.260

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Mär-18	Credit Default Swap Seller	Airbus	1,000%	-	EUR	Société Générale	10.000.000	93.346
20-Mär-17	Credit Default Swap Seller	Anheuser Busch InBev NV SA	1,000%	-	EUR	Société Générale	12.000.000	21.986
20-Dez-18	Credit Default Swap Seller	Casino Guichard Perrach	1,000%	-	EUR	Credit Suisse	7.500.000	-7.729
20-Jun-18	Credit Default Swap Seller	Danske Bank A S	1,000%	-	EUR	JP Morgan	10.000.000	118.241
20-Dez-17	Credit Default Swap Seller	Energias de Portugal SA	5,000%	-	EUR	Société Générale	15.500.000	696.023
20-Sep-18	Credit Default Swap Seller	Legal & General	1,000%	-	EUR	Credit Suisse	10.000.000	92.075
20-Jun-17	Credit Default Swap Seller	Mediobanca SPA	1,000%	-	EUR	Goldman Sachs	13.500.000	7.625
20-Sep-18	Credit Default Swap Seller	Repsol Intl Finance	1,000%	-	EUR	Credit Suisse	10.000.000	109.832
20-Sep-18	Credit Default Swap Seller	Royal Dutch	1,000%	-	EUR	Citibank	10.000.000	129.374
20-Sep-18	Credit Default Swap Seller	RWE Finance BV	1,000%	-	EUR	Barclays	10.000.000	131.298
20-Sep-18	Credit Default Swap Seller	Svenska	1,000%	-	EUR	BNP Paribas	10.000.000	123.744
20-Sep-18	Credit Default Swap Seller	Unibail	1,000%	-	EUR	BNP Paribas	10.000.000	134.939
20-Mär-18	Credit Default Swap Seller	Volkswagen	1,000%	-	EUR	Merrill Lynch	10.000.000	87.676

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Corporate Short-Term
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Jun-17	Credit Default Swap Seller	Volkswagen	1,000%	-	EUR	Credit Suisse	5.000.000	18.105
05-Dez-24	Cross Currency Swap	-	Stibor 3M +0,611%	Libor 3M	CHF	Danske Bank	41.400.000	18.473
15-Okt-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,380%	EUR	Morgan Stanley	3.650.000	166.261
15-Aug-46	Inflation Swap	-	1,498%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	4.044.000	-582.651
15-Dez-26	Inflation Swap	-	1,400%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	5.837.500	-41.059
15-Dez-26	Inflation Swap	-	1,400%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	5.837.500	-41.059
15-Aug-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,253%	EUR	Morgan Stanley	4.044.000	255.892
15-Okt-46	Inflation Swap	-	1,640%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	3.650.000	-366.327
15-Aug-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,258%	EUR	Morgan Stanley	4.574.500	286.488
15-Aug-46	Inflation Swap	-	1,495%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	4.574.500	-662.063
15-Aug-46	Inflation Swap	-	1,493%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	4.044.500	-588.560
15-Aug-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,240%	EUR	Morgan Stanley	4.044.500	263.521
22-Nov-26	Inflation Swap	-	CPURNSA Index	2,265%	USD	Morgan Stanley	7.860.000	20.941
27-Okt-19	Interest Rate Swap	-	BBSW 3M	1,863%	AUD	UBS	140.629.000	844.890
13-Sep-46	Interest Rate Swap	-	1,406%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	22.400.000	-141.326
18-Jun-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,630%	EUR	Morgan Stanley	18.000.000	156.446
15-Aug-31	Interest Rate Swap	-	0,635%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	4.389.500	-218.918
15-Aug-31	Interest Rate Swap	-	0,598%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	4.390.000	-241.977
15-Okt-31	Interest Rate Swap	-	0,998%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	6.080.000	721
30-Mai-47	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,166%	EUR	Morgan Stanley	16.450.000	262.342
15-Aug-31	Interest Rate Swap	-	0,565%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	4.788.500	-286.351
18-Jun-36	Interest Rate Swap	-	1,417%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	15.200.000	-400.150
15-Aug-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,775%	EUR	Morgan Stanley	4.389.500	488.983
15-Aug-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,755%	EUR	Morgan Stanley	4.390.000	511.869
15-Aug-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,720%	EUR	Morgan Stanley	4.788.500	601.913
15-Dez-64	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,420%	EUR	BNP Paribas	19.100.000	-622.615
15-Dez-54	Interest Rate Swap	-	1,760%	Euribor 6M	EUR	BNP Paribas	18.800.000	701.029
15-Dez-54	Interest Rate Swap	-	1,760%	Euribor 6M	EUR	Danske Bank	21.400.000	797.980
15-Dez-64	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,500%	EUR	Danske Bank	31.300.000	-1.175.840
13-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,819%	EUR	Morgan Stanley	107.100.000	1.884.398
30-Mai-27	Interest Rate Swap	-	0,730%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	41.180.000	10.230
15-Okt-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,190%	EUR	Morgan Stanley	6.080.000	22.333
15-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,775%	EUR	Morgan Stanley	5.877.500	-75.584
15-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,781%	EUR	Morgan Stanley	5.877.500	-78.788
07-Sep-25	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,792%	GBP	Morgan Stanley	36.000.000	1.251.885
18-Jun-26	Interest Rate Swap	-	0,040%	Libor 6M	JPY	Morgan Stanley	4.300.000.000	-537.461
18-Jun-36	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,518%	JPY	Morgan Stanley	3.410.000.000	1.368.295
21-Dez-21	Interest Rate Swap	-	BKBM 3M	3,098%	NZD	Goldman Sachs	10.546.500	-5.864
21-Dez-21	Interest Rate Swap	-	BKBM 3M	3,080%	NZD	UBS	21.093.000	-454
18-Nov-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	1,098%	SEK	Morgan Stanley	68.390.000	-20.166
09-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	1,157%	SEK	Morgan Stanley	49.250.000	-41.738
11-Nov-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,914%	SEK	Morgan Stanley	71.050.000	107.620
07-Okt-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,718%	SEK	Morgan Stanley	60.300.000	201.095
06-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,624%	SEK	Morgan Stanley	58.993.000	244.371
22-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,749%	SEK	Morgan Stanley	58.993.000	174.821
31-Mai-23	Interest Rate Swap	-	1,280%	Libor 3M	USD	Morgan Stanley	38.600.000	-1.885.930
31-Mai-23	Interest Rate Swap	-	Dollar OIS 1D	0,879%	USD	Morgan Stanley	76.200.000	3.891.466
06-Sep-47	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	1,790%	USD	Morgan Stanley	26.420.000	4.529.063
06-Sep-22	Interest Rate Swap	-	1,350%	Libor 3M	USD	Morgan Stanley	134.530.000	-5.130.208
23-Mai-21	Interest Rate Swap	-	1,339%	Libor 3M	USD	Morgan Stanley	800.000	-18.341
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften								7.656.431

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Short-Term
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Finanzen				
Banken				
34.998.680	DKK	Nykredit Realkredit A/S 2% 01/Okt/2047	4.509.695	0,33%
25.919.637	DKK	Nykredit Realkredit A/S 2,5% 01/Okt/2047	3.478.604	0,25%
36.821.682	DKK	Realkredit Danmark A/S 2% 01/Okt/2047	4.823.977	0,35%
Summe Schuldverschreibungen			12.812.276	0,93%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Regierungen				
1.370.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 1,75% 25/Mai/2066	1.330.489	0,10%
281.950.000	EUR	Italy Buoni Ordinari del Tesoro BOT 0% 12/Mai/2017	282.277.062	20,44%
213.400.000	EUR	Italy Buoni Ordinari del Tesoro BOT 0% 14/Aug/2017	213.811.862	15,48%
52.000.000	EUR	Italy Buoni Ordinari del Tesoro BOT 0% 14/Jun/2017	52.082.420	3,77%
281.950.000	EUR	Italy Buoni Ordinari del Tesoro BOT 0% 14/Mär/2017	282.282.701	20,45%
180.000.000	EUR	Italy Buoni Ordinari del Tesoro BOT 0% 14/Sep/2017	180.361.800	13,06%
1.670.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 2,8% 01/Mär/2067	1.488.012	0,11%
900.000	EUR	Kingdom of Belgium Government Bond 2,15% 22/Jun/2066	971.015	0,07%
836.000	EUR	Republic of Austria Government Bond 1,5% 02/Nov/2086	772.861	0,06%
1.270.000	EUR	Spain Government Bond 3,45% 30/Jul/2066	1.387.443	0,10%
3.920.000	USD	United States Treasury Inflation Indexed Bonds Floating 15/Jul/2026	3.621.034	0,26%
Gebietskörperschaften				
278.950.000	EUR	Buoni Ordinari Del Tes 0% 13/Apr/2017	279.258.239	20,22%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			1.299.644.938	94,12%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			1.312.457.214	95,05%
Offene Investmentfonds				
21.025	EUR	Pioneer Funds - Absolute Return Currencies - X ND	22.185.160	1,61%
Summe offene Investmentfonds			22.185.160	1,61%
Summe Wertpapiere			1.334.642.374	96,66%
Nettoinventarwert			1.380.820.021	100,00%

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handelswährung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handelswährung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
16-Mär-17	621	Aust 3yr Bond Fut	AUD	66.944.421	UBS	97,96	-65.984
31-Mär-17	-91	Can 10yr Bond Fut	CAD	-9.541.714	UBS	137,49	-86.210
10-Mär-17	47	Euro Bobl	EUR	5.533.122	UBS	133,63	33.281
10-Mär-17	-415	Euro Bund	EUR	-42.972.420	UBS	164,13	-843.929
10-Mär-17	36	Euro Buxl	EUR	5.575.198	UBS	173,38	78.539
10-Mär-17	74	Euro-Btp Future	EUR	9.131.600	UBS	135,36	163.429
10-Mär-17	-90	Euro-Oat Futures	EUR	-11.399.940	UBS	151,84	-137.016
21-Mär-17	-21	Japanese 10y Bond	JPY	-2.197.860.000	UBS	150,24	13.656
31-Mär-17	128	Long Gilt	GBP	16.595.072	UBS	125,76	-2.246
31-Mär-17	81	US Ultra Bond Cbt	USD	8.204.414	UBS	159,75	-132.658
31-Mär-17	-189	US 10 Yr Note Future	USD	-19.515.726	UBS	124,08	75.639
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							-903.499

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
12-Jan-17	RUB	40.538.112	USD	659.800	Morgan Stanley	9.428
19-Jan-17	CAD	1.963.535	USD	1.510.900	Goldman Sachs	-43.579
19-Jan-17	CNY	90.337.000	USD	13.000.000	Standard Chartered	-80.167
19-Jan-17	EUR	13.093.286	DKK	97.400.000	Danske Bank	-8.349
19-Jan-17	EUR	2.140.127	JPY	245.000.000	Danske Bank	148.311
19-Jan-17	EUR	2.471.000	NZD	3.815.768	UBS	-47.081
19-Jan-17	EUR	3.975.000	USD	4.387.220	Danske Bank	-179.916
19-Jan-17	EUR	5.700.000	USD	6.346.266	UBS	-310.287
19-Jan-17	EUR	1.198.400	USD	1.354.552	Citibank	-84.461
19-Jan-17	EUR	3.216.000	USD	3.434.527	UBS	-36.548
19-Jan-17	EUR	3.264.700	USD	3.522.530	Morgan Stanley	-71.227
19-Jan-17	EUR	3.830.981	USD	4.239.780	Citibank	-184.102
19-Jan-17	JPY	259.302.598	USD	2.517.000	Citibank	-275.473
19-Jan-17	NZD	3.762.345	EUR	2.471.000	Toronto Dominion Bank	11.764
19-Jan-17	NZD	3.716.959	EUR	2.468.100	Toronto Dominion Bank	-15.335
19-Jan-17	USD	1.510.900	CAD	2.003.447	Citibank	15.362
19-Jan-17	USD	1.444.900	CAD	1.926.586	Citibank	7.158
19-Jan-17	USD	6.500.000	CNH	44.235.750	Goldman Sachs	172.830
19-Jan-17	USD	6.500.000	CNH	44.261.750	Standard Chartered	169.292
19-Jan-17	USD	3.618.573	EUR	3.227.900	Merrill Lynch	199.127
19-Jan-17	USD	1.315.922	EUR	1.202.200	UBS	44.032
19-Jan-17	USD	1.298.981	EUR	1.193.900	UBS	36.280
19-Jan-17	USD	3.486.124	EUR	3.268.200	Citibank	33.206
19-Jan-17	USD	10.320.855	EUR	9.675.000	Goldman Sachs	98.991
19-Jan-17	USD	3.412.888	EUR	3.244.900	Morgan Stanley	-12.900
19-Jan-17	USD	2.517.000	JPY	270.599.397	UBS	183.645
19-Jan-17	USD	2.428.500	JPY	276.371.799	Citibank	52.925
20-Jan-17	BRL	2.145.203	USD	668.600	Citibank	-12.204
20-Jan-17	USD	668.600	BRL	2.184.985	Morgan Stanley	679
13-Feb-17	USD	669.600	BRL	2.386.789	Citibank	-52.055
21-Feb-17	USD	665.400	INR	45.726.288	Morgan Stanley	-3.969
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						-234.623

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Short-Positionen								
18-Jan-17	-33.400.000	Put CDX Option - CDX NA IG 27 Index	82,50	33.400.000	JP Morgan	USD	-1.126	13.766
							-1.126	13.766
Long-Positionen								
18-Jan-17	33.400.000	Put CDX Option - CDX NA IG 27 Index	70,00	-	JP Morgan	USD	27.525	-28.910
							27.525	-28.910
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Optionskontrakten mit Abschlussprämien, netto								-15.144

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
05-Dez-24	Cross Currency Swap -		Stibor 3M +0,611%	Libor 3M	CHF	Danske Bank	20.400.000	9.102
15-Okt-31	Inflation Swap -		CPTFEMU Index	1,380%	EUR	JP Morgan	1.900.000	86.547
15-Aug-31	Inflation Swap -		CPTFEMU Index	1,255%	EUR	Barclays	2.061.000	129.639
15-Dez-26	Inflation Swap -		1,400%	CPTFEMU Index	EUR	UBS	2.895.000	-20.363
15-Aug-46	Inflation Swap -		1,493%	CPTFEMU Index	EUR	JP Morgan	1.856.000	-270.087
15-Dez-26	Inflation Swap -		1,400%	CPTFEMU Index	EUR	JP Morgan	2.895.000	-20.363
15-Aug-46	Inflation Swap -		1,495%	CPTFEMU Index	EUR	Barclays	2.061.000	-298.287
15-Okt-46	Inflation Swap -		1,640%	CPTFEMU Index	EUR	JP Morgan	1.900.000	-190.691
15-Aug-46	Inflation Swap -		1,498%	CPTFEMU Index	EUR	Goldman Sachs	1.846.000	-265.707
15-Aug-31	Inflation Swap -		CPTFEMU Index	1,253%	EUR	Goldman Sachs	1.846.000	116.809
15-Aug-31	Inflation Swap -		CPTFEMU Index	1,238%	EUR	JP Morgan	1.856.000	121.625
27-Okt-19	Interest Rate Swap -		BBSW 3M	1,863%	AUD	UBS	66.289.000	398.260
15-Dez-64	Interest Rate Swap -		Euribor 6M	1,420%	EUR	BNP Paribas	3.800.000	-123.871
15-Aug-31	Interest Rate Swap -		0,576%	Euribor 6M	EUR	Barclays	2.155.500	-125.536
18-Jun-36	Interest Rate Swap -		1,417%	Euribor 6M	EUR	Barclays	6.850.000	-180.331
15-Aug-46	Interest Rate Swap -		Euribor 6M	0,775%	EUR	JP Morgan	2.014.500	224.412
15-Aug-46	Interest Rate Swap -		Euribor 6M	0,755%	EUR	BNP Paribas	2.004.000	233.664
15-Aug-46	Interest Rate Swap -		Euribor 6M	0,728%	EUR	Barclays	2.155.500	266.462
13-Sep-26	Interest Rate Swap -		Euribor 6M	0,819%	EUR	Morgan Stanley	20.400.000	358.933
15-Dez-54	Interest Rate Swap -		1,760%	Euribor 6M	EUR	Danske Bank	13.700.000	510.856
13-Sep-26	Interest Rate Swap -		Euribor 6M	0,819%	EUR	UBS	30.200.000	531.362
30-Mai-47	Interest Rate Swap -		Euribor 6M	1,166%	EUR	UBS	1.100.000	17.543
15-Okt-46	Interest Rate Swap -		Euribor 6M	1,190%	EUR	JP Morgan	3.030.000	11.130
15-Dez-64	Interest Rate Swap -		Euribor 6M	1,500%	EUR	Danske Bank	20.000.000	-751.336
16-Feb-55	Interest Rate Swap -		0,990%	Euribor 6M	EUR	JP Morgan	10.000.000	-154.038
30-Mai-47	Interest Rate Swap -		Euribor 6M	1,166%	EUR	Morgan Stanley	1.290.000	20.573
30-Mai-27	Interest Rate Swap -		0,730%	Euribor 6M	EUR	UBS	17.860.000	4.437
15-Dez-26	Interest Rate Swap -		Euribor 6M	0,775%	EUR	JP Morgan	2.910.000	-37.422
15-Dez-26	Interest Rate Swap -		Euribor 6M	0,781%	EUR	UBS	2.920.000	-39.143
15-Aug-31	Interest Rate Swap -		0,597%	Euribor 6M	EUR	BNP Paribas	2.004.000	-110.745
15-Aug-31	Interest Rate Swap -		0,635%	Euribor 6M	EUR	JP Morgan	2.014.500	-100.469
30-Mai-47	Interest Rate Swap -		Euribor 6M	1,166%	EUR	UBS	6.060.000	96.644
15-Okt-31	Interest Rate Swap -		0,998%	Euribor 6M	EUR	JP Morgan	3.030.000	359
30-Mai-27	Interest Rate Swap -		0,730%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	2.690.000	668
18-Jun-26	Interest Rate Swap -		Euribor 6M	0,630%	EUR	Barclays	8.390.000	72.921
13-Sep-46	Interest Rate Swap -		1,406%	Euribor 6M	EUR	UBS	10.400.000	-65.616
07-Sep-25	Interest Rate Swap -		Libor 6M	0,792%	GBP	Barclays	17.100.000	594.646
18-Jun-36	Interest Rate Swap -		Libor 6M	0,478%	JPY	UBS	1.590.000.000	687.519
18-Jun-26	Interest Rate Swap -		0,020%	Libor 6M	JPY	UBS	1.957.000.000	-269.908
21-Dez-21	Interest Rate Swap -		BKBM 3M	3,098%	NZD	Goldman Sachs	5.498.750	-3.057
21-Dez-21	Interest Rate Swap -		BKBM 3M	3,080%	NZD	UBS	10.997.500	-236
18-Nov-26	Interest Rate Swap -		Stibor 3M	1,093%	SEK	Danske Bank	32.200.000	-7.886
09-Dez-26	Interest Rate Swap -		Stibor 3M	1,143%	SEK	Citibank	32.140.000	-22.718
11-Nov-26	Interest Rate Swap -		Stibor 3M	0,899%	SEK	Citibank	33.690.000	56.071
22-Sep-26	Interest Rate Swap -		Stibor 3M	0,749%	SEK	Barclays	27.871.000	82.593
07-Okt-26	Interest Rate Swap -		Stibor 3M	0,710%	SEK	Citibank	27.800.000	94.772
06-Sep-26	Interest Rate Swap -		Stibor 3M	0,612%	SEK	Citibank	27.871.000	118.870
31-Mai-23	Interest Rate Swap -		Dollar OIS 1D	0,893%	USD	JP Morgan	36.240.000	1.821.687
06-Sep-47	Interest Rate Swap -		Libor 3M	1,773%	USD	Citibank	12.380.000	2.163.239
06-Sep-22	Interest Rate Swap -		1,330%	Libor 3M	USD	Citibank	63.020.000	-2.459.373
31-Mai-23	Interest Rate Swap -		1,290%	Libor 3M	USD	JP Morgan	18.350.000	-886.073
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften								2.428.087

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Inflation-Linked Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Finanzen				
Banken				
3.900.000	DKK	Nykredit Realkredit A/S 2% 01/Okt/2047	503.585	0,22%
2.700.000	DKK	Nykredit Realkredit A/S 2,5% 01/Okt/2047	363.080	0,16%
3.900.000	DKK	Realkredit Danmark A/S 2% 01/Okt/2047	511.993	0,23%
Summe Schuldverschreibungen			1.378.658	0,61%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Regierungen				
2.190.000	AUD	Australia Government Bond Floating 20/Aug/2020	2.805.188	1,24%
730.000	AUD	Australia Government Bond Floating 21/Nov/2018	532.169	0,24%
5.050.000	EUR	Bundesrepublik Deutschland Bundesobligation Inflation Linked Bond Floating 15/Apr/2018	5.524.877	2,44%
1.860.000	CAD	Canadian Government Real Return Bond Floating 01/Dez/2021	2.482.794	1,10%
5.880.000	EUR	Deutsche Bundesrepublik Inflation Linked Bond Floating 15/Apr/2020	7.204.261	3,19%
3.380.000	EUR	French Republic Government Bond OAT Floating 25/Jul/2018	3.642.069	1,61%
4.130.000	EUR	French Republic Government Bond OAT Floating 25/Jul/2019	4.792.532	2,12%
8.880.000	EUR	French Republic Government Bond OAT Floating 25/Jul/2020	12.443.060	5,50%
2.520.000	EUR	French Republic Government Bond OAT Floating 25/Jul/2021	2.747.274	1,21%
220.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 1,75% 25/Mai/2066	214.236	0,09%
6.900.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro Floating 15/Sep/2019	8.334.372	3,68%
7.170.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro Floating 15/Sep/2021	8.667.842	3,83%
150.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 2,8% 01/Mär/2067	133.808	0,06%
38.100.000	JPY	Japanese Government CPI Linked Bond Floating 10/Dez/2017	330.303	0,15%
40.800.000	JPY	Japanese Government CPI Linked Bond Floating 10/Jun/2018	349.715	0,15%
249.800.000	JPY	Japanese Government CPI Linked Bond Floating 10/Mär/2018	2.183.968	0,97%
200.000	EUR	Kingdom of Belgium Government Bond 2,15% 22/Jun/2066	216.462	0,10%
159.000	EUR	Republic of Austria Government Bond 1,5% 02/Nov/2086	147.546	0,07%
210.000	EUR	Spain Government Bond 3,45% 30/Jul/2066	229.677	0,10%
2.630.000	EUR	Spain Government Inflation Linked Bond Floating 30/Nov/2019	2.763.110	1,22%
1.430.000	EUR	Spain Government Inflation Linked Bond Floating 30/Nov/2021	1.500.921	0,66%
12.970.000	SEK	Sweden Inflation Linked Bond Floating 01/Dez/2020	2.193.625	0,97%
7.910.000	SEK	Sweden Inflation Linked Bond Floating 01/Jun/2019	884.072	0,39%
3.210.000	GBP	United Kingdom Gilt Inflation Linked Floating 16/Apr/2020	13.963.650	6,17%
38.650.000	USD	United States Treasury Inflation Indexed Bonds Floating 15/Jul/2018	42.649.177	18,86%
11.060.000	USD	United States Treasury Inflation Indexed Bonds Floating 15/Jul/2019	12.646.559	5,59%
53.970.000	USD	United States Treasury Inflation Indexed Bonds Floating 15/Jul/2020	59.941.511	26,50%
19.860.000	USD	United States Treasury Inflation Indexed Bonds Floating 15/Jul/2021	20.854.095	9,22%
1.250.000	USD	United States Treasury Inflation Indexed Bonds Floating 15/Jul/2026	1.154.994	0,51%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			221.533.867	97,94%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			222.912.525	98,55%
Offene Investmentfonds				
2.608	EUR	Pioneer Institutional Funds - Currency High Alpha - X ND	3.370.892	1,49%
Summe offene Investmentfonds			3.370.892	1,49%
Summe Wertpapiere			226.283.417	100,04%
Nettoinventarwert			226.192.541	100,00%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Inflation-Linked Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handels- währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
16-Mär-17	106	Aust 3yr Bond Fut	AUD	11.426.906	UBS	97,96	-11.263
31-Mär-17	-14	Can 10yr Bond Fut	CAD	-1.467.956	UBS	137,49	-13.263
10-Mär-17	8	Euro Bobl	EUR	941.808	UBS	133,63	5.665
10-Mär-17	-66	Euro Bund	EUR	-6.834.168	UBS	164,13	-129.973
10-Mär-17	4	Euro Buxl	EUR	619.466	UBS	173,38	8.727
10-Mär-17	13	Euro-Btp Future	EUR	1.604.200	UBS	135,36	23.410
10-Mär-17	-14	Euro-Oat Futures	EUR	-1.773.324	UBS	151,84	-20.504
21-Mär-17	-4	Japanese 10y Bond	JPY	-418.640.000	UBS	150,24	-9.429
31-Mär-17	14	Long Gilt	GBP	1.815.086	UBS	125,76	-362
31-Mär-17	3	US Ultra Bond Cbt	USD	303.867	UBS	159,75	-5.763
31-Mär-17	4	US 10 Yr Note Future	USD	413.031	UBS	124,08	3.911
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							-148.844

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
12-Jan-17	RUB	6.598.656	USD	107.400	Morgan Stanley	1.535
19-Jan-17	CAD	106.955	USD	82.300	Goldman Sachs	-2.378
19-Jan-17	EUR	871.634	AUD	1.279.000	Goldman Sachs	-5.115
19-Jan-17	EUR	231.969	AUD	337.000	HSBC	957
19-Jan-17	EUR	243.353	AUD	350.000	Nomura	3.429
19-Jan-17	EUR	825.713	AUD	1.182.000	JP Morgan	15.457
19-Jan-17	EUR	435.969	AUD	635.000	Goldman Sachs	679
19-Jan-17	EUR	632.865	AUD	900.000	HSBC	15.918
19-Jan-17	EUR	2.484.084	CAD	3.520.000	Goldman Sachs	-3.679
19-Jan-17	EUR	515.820	DKK	3.837.000	Merrill Lynch	-356
19-Jan-17	EUR	222.687	DKK	1.657.000	HSBC	-223
19-Jan-17	EUR	675.913	DKK	5.027.000	HSBC	-350
19-Jan-17	EUR	5.313.449	GBP	4.805.000	Société Générale	-313.134
19-Jan-17	EUR	2.147.498	GBP	1.940.000	Nomura	-124.214
19-Jan-17	EUR	755.443	GBP	675.000	HSBC	-34.972
19-Jan-17	EUR	3.989.614	GBP	3.567.000	JP Morgan	-187.290
19-Jan-17	EUR	232.408	GBP	210.000	HSBC	-13.499
19-Jan-17	EUR	990.051	GBP	895.000	Goldman Sachs	-57.981
19-Jan-17	EUR	449.123	GBP	400.000	Citibank	-19.272
19-Jan-17	EUR	3.106.105	GBP	2.650.000	HSBC	2.995
19-Jan-17	EUR	1.296.426	GBP	1.100.000	Citibank	8.342
19-Jan-17	EUR	553.135	JPY	63.332.000	Goldman Sachs	38.289
19-Jan-17	EUR	360.132	JPY	41.189.000	Nomura	25.294
19-Jan-17	EUR	693.496	JPY	79.125.000	Goldman Sachs	50.264
19-Jan-17	EUR	1.052.084	JPY	121.000.000	Goldman Sachs	68.437
19-Jan-17	EUR	327.058	JPY	39.000.000	Nomura	10.015
19-Jan-17	EUR	669.429	JPY	81.250.000	Citibank	8.922
19-Jan-17	EUR	282.600	NZD	436.397	UBS	-5.434
19-Jan-17	EUR	723.796	SEK	7.046.000	Merrill Lynch	-11.673
19-Jan-17	EUR	200.190	SEK	1.943.000	Merrill Lynch	-2.622
19-Jan-17	EUR	999.444	SEK	9.715.000	JP Morgan	-14.619
19-Jan-17	EUR	482.705	SEK	4.790.000	HSBC	-17.281
19-Jan-17	EUR	869.857	SEK	8.500.000	Citibank	-17.383
19-Jan-17	EUR	164.135	SGD	250.000	HSBC	126

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Inflation-Linked Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
19-Jan-17	EUR	130.500	USD	147.504	Citibank	-9.247
19-Jan-17	EUR	515.400	USD	550.421	UBS	-6.055
19-Jan-17	EUR	527.300	USD	568.944	Morgan Stanley	-11.706
19-Jan-17	EUR	6.324.048	USD	7.000.000	Merrill Lynch	-307.511
19-Jan-17	EUR	6.322.021	USD	7.000.000	Société Générale	-309.538
19-Jan-17	EUR	6.323.454	USD	7.000.000	JP Morgan	-308.105
19-Jan-17	EUR	6.321.301	USD	7.000.000	Nomura	-310.258
19-Jan-17	EUR	8.332.031	USD	9.221.000	Goldman Sachs	-403.626
19-Jan-17	EUR	134.939	USD	150.000	Goldman Sachs	-7.166
19-Jan-17	EUR	11.531.234	USD	12.727.000	HSBC	-525.888
19-Jan-17	EUR	1.878.287	USD	2.050.000	Nomura	-63.812
19-Jan-17	EUR	39.795.546	USD	43.600.000	Nomura	-1.509.593
19-Jan-17	EUR	7.575.107	USD	8.450.000	JP Morgan	-430.133
19-Jan-17	EUR	3.752.458	USD	4.153.000	Goldman Sachs	-181.951
19-Jan-17	EUR	792.238	USD	845.000	HSBC	-8.286
19-Jan-17	EUR	26.531.492	USD	28.125.000	HSBC	-113.164
19-Jan-17	EUR	12.250.901	USD	13.000.000	Citibank	-64.851
19-Jan-17	EUR	2.015.981	USD	2.140.000	Goldman Sachs	-11.382
19-Jan-17	GBP	451.312	EUR	498.730	JP Morgan	29.750
19-Jan-17	GBP	250.000	EUR	294.283	Goldman Sachs	-1.537
19-Jan-17	GBP	3.235.000	EUR	3.845.522	HSBC	-57.385
19-Jan-17	JPY	55.000.000	EUR	472.887	Citibank	-25.774
19-Jan-17	JPY	10.310.888	USD	99.900	Goldman Sachs	-10.821
19-Jan-17	JPY	4.055.538	USD	39.100	JP Morgan	-4.073
19-Jan-17	JPY	12.800.172	USD	123.200	HSBC	-12.658
19-Jan-17	JPY	2.423.008	USD	23.200	Goldman Sachs	-2.281
19-Jan-17	NZD	430.287	EUR	282.600	Toronto Dominion Bank	1.395
19-Jan-17	NZD	433.879	EUR	288.100	Toronto Dominion Bank	-1.740
19-Jan-17	NZD	160.029	EUR	106.000	Goldman Sachs	-380
19-Jan-17	USD	59.200	CAD	78.088	Goldman Sachs	896
19-Jan-17	USD	23.100	CAD	30.395	Citibank	403
19-Jan-17	USD	86.700	CAD	115.603	Citibank	434
19-Jan-17	USD	68.600	CAD	91.703	HSBC	178
19-Jan-17	USD	13.800	CAD	18.474	Goldman Sachs	17
19-Jan-17	USD	58.100	CAD	78.239	Nomura	-254
19-Jan-17	USD	2.527.675	EUR	2.286.915	JP Morgan	107.717
19-Jan-17	USD	3.000.000	EUR	2.706.135	Citibank	135.962
19-Jan-17	USD	1.500.000	EUR	1.413.999	HSBC	7.049
19-Jan-17	USD	150.000	EUR	140.588	HSBC	1.517
19-Jan-17	USD	143.460	EUR	128.900	Goldman Sachs	7.015
19-Jan-17	USD	57.291	EUR	51.900	Citibank	2.377
19-Jan-17	USD	90.414	EUR	82.600	UBS	3.057
19-Jan-17	USD	227.245	EUR	207.200	HSBC	8.090
19-Jan-17	USD	40.826	EUR	36.900	Citibank	1.779
19-Jan-17	USD	151.887	EUR	139.600	UBS	4.296
19-Jan-17	USD	203.135	EUR	190.500	HSBC	1.945
19-Jan-17	USD	567.474	EUR	532.000	Citibank	5.609
19-Jan-17	USD	559.226	EUR	531.700	Morgan Stanley	-1.910
19-Jan-17	USD	285.400	JPY	30.682.982	UBS	20.945
19-Jan-17	USD	389.700	JPY	44.349.223	Citibank	8.659
20-Jan-17	BRL	134.436	USD	41.900	Citibank	-765
20-Jan-17	USD	41.900	BRL	136.929	Morgan Stanley	43

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Inflation-Linked Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
13-Feb-17	USD	78.100	BRL	278.387	Citibank	-6.071
13-Feb-17	USD	26.700	BRL	92.684	HSBC	-1.360
21-Feb-17	USD	76.900	INR	5.284.568	Morgan Stanley	-459
21-Feb-17	USD	27.900	INR	1.936.121	JP Morgan	-428
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						-4.941.851

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels-währung)	Beteiligung (in Handels-währung)	Gegenpartei	Handels-währung	Marktwert (in Teilfonds-Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Short-Positionen								
18-Jan-17	-5.500.000	Put CDX Option - CDX NA IG 27 Index	82,50	5.500.000	JP Morgan	USD	-185	2.267
							-185	2.267
Long-Positionen								
18-Jan-17	5.500.000	Put CDX Option - CDX NA IG 27 Index	70,00	-	JP Morgan	USD	4.533	-4.761
							4.533	-4.761
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Optionskontrakten mit Abschlussprämien, netto								-2.494

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
05-Dez-24	Cross Currency Swap	-	Stibor 3M +0,611%	Libor 3M	CHF	Danske Bank	3.300.000	1.472
15-Okt-19	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	0,815%	EUR	BNP Paribas	765.000	7.043
15-Dez-26	Inflation Swap	-	1,400%	CPTFEMU Index	EUR	UBS	935.000	-6.577
15-Okt-46	Inflation Swap	-	1,640%	CPTFEMU Index	EUR	JP Morgan	435.000	-43.658
15-Okt-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,355%	EUR	JP Morgan	855.000	42.239
17-Okt-46	Inflation Swap	-	1,525%	CPTFEMU Index	EUR	Goldman Sachs	457.000	-63.055
15-Okt-19	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	0,800%	EUR	JP Morgan	2.300.000	22.233
17-Okt-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,300%	EUR	Goldman Sachs	457.000	26.462
15-Nov-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,498%	EUR	Goldman Sachs	670.000	19.779
15-Okt-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,380%	EUR	JP Morgan	435.000	19.815
15-Nov-19	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	0,903%	EUR	Citibank	2.750.000	21.665
15-Nov-46	Inflation Swap	-	1,768%	CPTFEMU Index	EUR	Goldman Sachs	670.000	-40.362
15-Dez-26	Inflation Swap	-	1,400%	CPTFEMU Index	EUR	JP Morgan	935.000	-6.577
15-Okt-19	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	0,800%	EUR	JP Morgan	3.590.000	34.590
15-Okt-46	Inflation Swap	-	1,605%	CPTFEMU Index	EUR	JP Morgan	855.000	-95.680
21-Okt-26	Inflation Swap	-	3,460%	UKRPI Index	GBP	UBS	1.810.000	-4.091
25-Okt-26	Inflation Swap	-	CPURNSA Index	1,994%	USD	UBS	2.220.000	58.101
29-Nov-19	Interest Rate Swap	-	BBSW 3M	2,030%	AUD	Toronto Dominion Bank	3.844.000	12.543
27-Okt-19	Interest Rate Swap	-	BBSW 3M	1,863%	AUD	UBS	7.088.000	42.584
15-Okt-31	Interest Rate Swap	-	0,998%	Euribor 6M	EUR	JP Morgan	505.000	60
17-Okt-31	Interest Rate Swap	-	0,756%	Euribor 6M	EUR	Goldman Sachs	501.000	-17.340
15-Okt-31	Interest Rate Swap	-	0,840%	Euribor 6M	EUR	JP Morgan	980.000	-22.067
17-Okt-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,944%	EUR	Goldman Sachs	501.000	34.039
13-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,819%	EUR	UBS	2.500.000	43.987
15-Okt-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,011%	EUR	JP Morgan	980.000	49.420

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Inflation-Linked Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
13-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,819%	EUR	UBS	3.200.000	56.303
16-Feb-55	Interest Rate Swap	-	0,990%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	960.000	-14.788
30-Mai-27	Interest Rate Swap	-	0,730%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	1.030.000	256
30-Mai-27	Interest Rate Swap	-	0,730%	Euribor 6M	EUR	UBS	1.210.000	301
30-Mai-27	Interest Rate Swap	-	0,730%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	1.220.000	303
15-Okt-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,190%	EUR	JP Morgan	505.000	1.855
18-Jun-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,630%	EUR	UBS	490.000	4.259
18-Jun-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,630%	EUR	Barclays	490.000	4.259
15-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,781%	EUR	UBS	940.000	-12.601
15-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,775%	EUR	JP Morgan	945.000	-12.153
15-Nov-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,150%	EUR	Goldman Sachs	840.000	11.921
18-Jun-36	Interest Rate Swap	-	1,417%	Euribor 6M	EUR	UBS	420.000	-11.057
18-Jun-36	Interest Rate Swap	-	1,417%	Euribor 6M	EUR	Barclays	420.000	-11.057
16-Feb-65	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,730%	EUR	Morgan Stanley	1.080.000	10.657
30-Mai-47	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,166%	EUR	UBS	570.000	9.090
13-Sep-46	Interest Rate Swap	-	1,406%	Euribor 6M	EUR	UBS	1.200.000	-7.571
30-Mai-47	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,166%	EUR	Morgan Stanley	440.000	7.017
15-Nov-31	Interest Rate Swap	-	0,953%	Euribor 6M	EUR	Goldman Sachs	840.000	-5.985
30-Mai-47	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,166%	EUR	Morgan Stanley	370.000	5.901
21-Okt-26	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	1,007%	GBP	JP Morgan	1.860.000	43.132
07-Sep-25	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,904%	GBP	UBS	700.000	16.703
07-Sep-25	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	1,034%	GBP	JP Morgan	1.200.000	13.490
18-Jun-26	Interest Rate Swap	-	0,020%	Libor 6M	JPY	Citibank	114.000.000	-15.723
18-Jun-36	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,478%	JPY	Citibank	94.000.000	40.646
18-Jun-36	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,478%	JPY	UBS	90.000.000	38.916
18-Jun-26	Interest Rate Swap	-	0,020%	Libor 6M	JPY	UBS	112.000.000	-15.447
21-Dez-21	Interest Rate Swap	-	BKBM 3M	3,098%	NZD	Goldman Sachs	873.250	-486
21-Dez-21	Interest Rate Swap	-	BKBM 3M	3,080%	NZD	UBS	1.746.500	-38
09-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	1,143%	SEK	Citibank	1.360.000	-961
08-Nov-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,802%	SEK	JP Morgan	1.370.000	3.596
30-Nov-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	1,020%	SEK	Citibank	10.720.000	5.435
11-Nov-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,899%	SEK	Citibank	3.390.000	5.642
13-Okt-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,745%	SEK	Citibank	3.350.000	10.342
28-Okt-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,726%	SEK	Citibank	5.300.000	17.688
18-Nov-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	1,093%	SEK	Danske Bank	3.700.000	-906
31-Mai-23	Interest Rate Swap	-	1,290%	Libor 3M	USD	JP Morgan	1.420.000	-68.568
31-Mai-23	Interest Rate Swap	-	Dollar OIS 1D	0,893%	USD	Citibank	1.420.000	71.911
06-Sep-47	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	1,774%	USD	Citibank	470.000	82.035
06-Sep-22	Interest Rate Swap	-	1,330%	Libor 3M	USD	Citibank	2.350.000	-91.709
31-Mai-23	Interest Rate Swap	-	Dollar OIS 1D	0,893%	USD	JP Morgan	2.830.000	142.257
25-Okt-26	Interest Rate Swap	-	1,554%	Libor 3M	USD	JP Morgan	2.340.000	-155.429
31-Mai-23	Interest Rate Swap	-	1,290%	Libor 3M	USD	Citibank	730.000	-35.250
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften								280.811

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Industriemetalle und Bergbau				
150.000	USD	Freeport-McMoRan Inc 2,15% 01/Mär/2017	141.325	0,04%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
900.000	USD	Alamo Re Ltd Floating 07/Jun/2017	865.314	0,24%
500.000	USD	American Honda Finance Corp Libor 3M 11/Dez/2017	474.787	0,13%
380.000	USD	American Honda Finance Corp Libor 3M 20/Sep/2017	361.170	0,10%
218.000	USD	American Honda Finance Corp 1,55% 11/Dez/2017	206.891	0,06%
322.000	USD	Daimler Finance North America LLC - 144A - Libor 3M 01/Aug/2017	305.512	0,08%
500.000	USD	Daimler Finance North America LLC - 144A - Libor 3M 02/Mär/2018	474.779	0,13%
150.000	USD	Daimler Finance North America LLC - 144A - Libor 3M 03/Aug/2017	142.598	0,04%
350.000	USD	Daimler Finance North America LLC - 144A - Libor 3M 10/Mär/2017	331.963	0,09%
355.000	USD	Daimler Finance North America LLC - 144A - Libor 3M 18/Mai/2018	336.154	0,09%
350.000	USD	Daimler Finance North America LLC - 144A - Libor 3M 30/Okt/2019	332.767	0,09%
500.000	USD	Ford Motor Credit Co LLC Libor 3M 08/Sep/2017	474.179	0,13%
400.000	USD	Ford Motor Credit Co LLC Libor 3M 09/Jan/2018	380.352	0,10%
1.000.000	USD	Ford Motor Credit Co LLC Libor 3M 27/Mär/2017	948.824	0,26%
500.000	USD	General Motors Financial Co Inc Libor 3M 10/Apr/2018	476.873	0,13%
1.000.000	USD	General Motors Financial Co Inc Libor 3M 15/Jan/2019	964.846	0,27%
520.000	USD	Nissan Motor Acceptance Corp - 144A - Libor 3M 03/Mär/2017	493.456	0,14%
350.000	USD	Nissan Motor Acceptance Corp - 144A - Libor 3M 13/Sep/2019	331.434	0,09%
500.000	USD	Toyota Motor Credit Corp Libor 3M 13/Jul/2018	475.435	0,13%
695.000	USD	Toyota Motor Credit Corp Libor 3M 16/Mai/2017	659.062	0,18%
350.000	USD	Toyota Motor Credit Corp Libor 3M 18/Okt/2019	333.465	0,09%
375.000	USD	Toyota Motor Credit Corp Libor 3M 19/Feb/2019	359.793	0,10%
550.000	USD	Toyota Motor Credit Corp 1,25% 05/Okt/2017	521.440	0,14%
170.000	USD	Toyota Motor Credit Corp 1,75% 22/Mai/2017	161.547	0,04%
750.000	USD	Volkswagen Group of America Finance LLC - 144A - Libor 3M 20/Nov/2017	709.330	0,20%
Getränke				
350.000	USD	Anheuser-Busch InBev Finance Inc Libor 3M 27/Jan/2017	331.874	0,09%
780.000	USD	Anheuser-Busch InBev Worldwide Inc 1,375% 15/Jul/2017	740.254	0,20%
Tabak				
368.000	USD	Reynolds American Inc 2,3% 21/Aug/2017	350.670	0,10%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
1.145.000	USD	McKesson Corp 1,292% 10/Mär/2017	1.085.876	0,31%
Einzelhandel: Allgemein				
500.000	USD	Home Depot Inc Libor 3M 15/Sep/2017	474.894	0,13%
Medien				
800.000	USD	NBCUniversal Enterprise Inc - 144A - Libor 3M 15/Apr/2018	763.283	0,21%
300.000	USD	Walt Disney Co Libor 1M 30/Mai/2019	284.528	0,08%
Finanzen				
Banken				
38.957	USD	American Express Bank FSB Libor 1M 12/Jun/2017	36.925	0,01%
250.000	USD	Bank of America Corp Libor 3M 15/Jan/2019	239.215	0,07%
385.000	USD	Bank of America Corp Libor 3M 22/Mär/2018	367.538	0,10%
169.000	USD	Bank of America Corp Libor 3M 25/Aug/2017	160.426	0,04%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
300.000	USD	Bank of America Corp 3,875% 22/Mär/2017	286.054	0,08%
975.000	USD	Bank of America NA Libor 3M 05/Jun/2017	925.455	0,25%
400.000	USD	Bank of America NA Libor 3M 08/Mai/2017	379.607	0,10%
250.000	USD	Bank of America NA Libor 3M 14/Feb/2017	237.140	0,07%
385.000	USD	BANK OF MONTREAL Libor 1M 02/Feb/2017	365.574	0,10%
485.000	USD	Bank of Montreal Libor 3M 14/Jul/2017	459.993	0,13%
350.000	USD	Bank of Montreal Libor 3M 18/Jul/2019	332.852	0,09%
360.000	USD	Bank of Montreal Libor 3M 31/Jul/2018	342.746	0,09%
145.000	USD	Bank of New York Mellon Corp Libor 3M 01/Aug/2018	137.947	0,04%
160.000	USD	Bank of New York Mellon Corp Libor 3M 06/Mär/2018	151.928	0,04%
470.000	USD	Bank of Nova Scotia Libor 3M 11/Apr/2017	445.901	0,12%
350.000	USD	Bank of Tokyo-Mitsubishi UFJ Ltd - 144A - Libor 3M 08/Sep/2017	331.540	0,09%
250.000	USD	Bank of Tokyo-Mitsubishi UFJ Ltd - 144A - Libor 3M 10/Mär/2017	237.090	0,07%
270.000	USD	Banque Federative du Credit Mutuel SA - 144A - Libor 3M 20/Jan/2017	256.076	0,07%
200.000	USD	Barclays Bank PLC Libor 3M 17/Feb/2017	189.683	0,05%
350.000	USD	BNP Paribas Fortis 1,53% 25/Aug/2017	332.254	0,09%
750.000	USD	BPCE SA Libor 3M 10/Feb/2017	711.676	0,20%
350.000	USD	Branch Banking & Trust Co 1,35% 01/Okt/2017	331.515	0,09%
350.000	USD	Canadian Imperial Bank of Commerce Libor 3M 06/Sep/2019	332.149	0,09%
250.000	USD	Capital One NA/Mclean VA Libor 3M 05/Feb/2018	237.527	0,07%
500.000	USD	Capital One NA/Mclean VA Libor 3M 13/Sep/2019	475.943	0,13%
300.000	USD	Capital One NA/Mclean VA Libor 3M 17/Aug/2018	287.542	0,08%
397.000	USD	Citigroup Inc Libor 3M 15/Mai/2018	382.433	0,11%
500.000	USD	Citigroup Inc Libor 3M 24/Nov/2017	475.038	0,13%
1.015.000	USD	Citigroup Inc Libor 3M 27/Apr/2018	966.476	0,27%
375.000	USD	Citigroup Inc Libor 3M 30/Jul/2018	357.830	0,10%
400.000	USD	Citigroup Inc 1,35% 10/Mär/2017	379.334	0,10%
500.000	USD	Commonwealth Bank of Australia - 144A - Libor 3M 08/Sep/2017	473.752	0,13%
350.000	USD	Commonwealth Bank of Australia - 144A - Libor 3M 13/Mär/2017	331.967	0,09%
355.000	USD	Cooperatieve Rabobank UA/NY Libor 3M 09/Aug/2019	337.443	0,09%
610.000	USD	Cooperatieve Rabobank UA/NY Libor 3M 28/Apr/2017	578.739	0,16%
350.000	USD	Danske Bank A/S - 144A - Libor 3M 06/Sep/2019	332.178	0,09%
600.000	USD	DNB Bank Asa Libor 3M 26/Apr/2017	569.595	0,16%
400.000	USD	Fifth Third Bank/Cincinnati OH 1,35% 01/Jun/2017	379.350	0,10%
130.000	USD	Goldman Sachs Group Inc Libor 3M 15/Dez/2017	123.661	0,03%
500.000	USD	Goldman Sachs Group Inc Libor 3M 22/Mai/2017	474.848	0,13%
350.000	USD	Goldman Sachs Group Inc Libor 3M 30/Apr/2018	334.788	0,09%
350.000	USD	HSBC USA Inc Libor 3M 23/Jun/2017	331.675	0,09%
350.000	USD	Huntington National Bank Libor 3M 24/Apr/2017	331.882	0,09%
350.000	USD	ING Bank NV - 144A - Libor 3M 15/Aug/2019	332.108	0,09%
350.000	USD	ING Bank NV - 144A - Libor 3M 22/Mär/2019	336.030	0,09%
500.000	USD	JPMorgan Chase & Co Libor 3M 01/Mär/2018	475.009	0,13%
350.000	USD	JPMorgan Chase & Co Libor 3M 15/Feb/2017	332.047	0,09%
810.000	USD	JPMorgan Chase & Co Libor 3M 25/Jan/2018	773.094	0,21%
390.000	USD	JPMorgan Chase Bank NA Libor 3M 21/Sep/2018	370.369	0,10%
300.000	USD	KBC Bank NV 0,95% 26/Jan/2017	284.472	0,08%
40.000	USD	KeyBank NA/Cleveland OH Libor 3M 01/Jun/2018	37.979	0,01%
500.000	USD	Lloyds Bank PLC Libor 3M 14/Mai/2018	474.998	0,13%
500.000	USD	Lloyds Bank PLC Libor 3M 16/Mär/2018	474.774	0,13%
500.000	USD	Lloyds Bank PLC Libor 3M 17/Aug/2018	475.023	0,13%
500.000	USD	Macquarie Bank Ltd - 144A - Libor 3M 27/Okt/2017	474.629	0,13%
500.000	USD	Manufacturers & Traders Trust Co Libor 3M 25/Jul/2017	474.411	0,13%
600.000	USD	Manufacturers & Traders Trust Co Libor 3M 30/Jan/2017	568.991	0,16%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
375.000	USD	Manufacturers & Traders Trust Co 1,4% 25/Jul/2017	355.747	0,10%
500.000	USD	Mizuho Bank Ltd - 144A - Libor 3M 16/Apr/2017	474.305	0,13%
200.000	USD	Mizuho Bank Ltd - 144A - Libor 3M 20/Okt/2018	190.632	0,05%
330.000	USD	Mizuho Bank Ltd - 144A - Libor 3M 26/Mär/2018	312.966	0,09%
800.000	USD	Morgan Stanley Libor 3M 01/Feb/2019	772.373	0,21%
500.000	USD	Morgan Stanley Libor 3M 05/Jan/2018	475.876	0,13%
220.000	USD	Morgan Stanley Libor 3M 09/Nov/2018	209.744	0,06%
575.000	USD	Nordea Bank AB - 144A - Libor 3M 04/Apr/2017	545.548	0,15%
500.000	USD	Nordea Bank AB - 144A - Libor 3M 17/Sep/2018	476.883	0,13%
350.000	USD	Nordea Bank AB - 144A - Libor 3M 30/Sep/2019	331.923	0,09%
500.000	USD	Nordea Bank AB - 144A - 1,25% 04/Apr/2017	474.192	0,13%
750.000	USD	PNC Bank NA Libor 3M 01/Aug/2017	711.347	0,20%
500.000	USD	PNC Bank NA Libor 3M 01/Jun/2018	474.736	0,13%
895.000	USD	PNC Bank NA Libor 3M 07/Dez/2018	849.230	0,23%
250.000	USD	PNC Bank NA 5,25% 15/Jan/2017	237.291	0,07%
350.000	USD	Royal Bank of Canada Libor 3M 16/Jun/2017	331.863	0,09%
350.000	USD	Royal Bank of Canada Libor 3M 23/Jan/2017	331.892	0,09%
500.000	USD	Santander UK PLC Libor 3M 29/Sep/2017	473.266	0,13%
350.000	USD	Skandinaviska Enskilda Banken AB - 144A - Libor 3M 13/Sep/2019	332.038	0,09%
400.000	USD	Skandinaviska Enskilda Banken Libor 1M 09/Jan/2017	379.538	0,10%
660.000	USD	State Street Bank And Trust Co Libor 1M 13/Jan/2017	625.881	0,17%
350.000	USD	Sumitomo Mitsui Banking Corp Libor 3M 10/Jan/2017	331.849	0,09%
360.000	USD	Sumitomo Mitsui Banking Corp Libor 3M 16/Jan/2018	341.794	0,09%
350.000	USD	Sumitomo Mitsui Banking Corp Libor 3M 19/Okt/2018	333.022	0,09%
395.000	USD	Sumitomo Mitsui Banking Corp New York Branch 1,26% 03/Apr/2017	374.788	0,10%
285.000	USD	Sumitomo Mitsui Banking Libor 3M 02/Mai/2017	270.943	0,07%
505.000	USD	Sumitomo Mitsui Trust Bank Limited 1,5% 20/Jul/2017	479.552	0,13%
550.000	USD	SunTrust Bank/Atlanta GA Libor 3M 15/Feb/2017	521.517	0,14%
400.000	USD	SunTrust Bank/Atlanta GA 1,35% 15/Feb/2017	379.283	0,10%
500.000	USD	Svensk Exportkredit AB Libor 3M 10/Nov/2017	474.376	0,13%
250.000	USD	Svenska Handelsbanke Libor 1M 27/Jan/2017	237.143	0,07%
500.000	USD	Svenska Handelsbanken AB Libor 3M 06/Sep/2019	474.231	0,13%
370.000	USD	Svenska Handelsbanken AB Libor 3M 26/Mai/2017	350.901	0,10%
850.000	USD	Toronto-Dominion Bank Libor 3M 02/Mai/2017	806.184	0,22%
350.000	USD	Toronto-Dominion Bank Libor 3M 13/Aug/2019	333.319	0,09%
500.000	USD	Toronto-Dominion Bank Libor 3M 23/Jul/2018	475.123	0,13%
350.000	USD	UBS AG Stamford Libor 3M 02/Feb/2017	332.052	0,09%
750.000	USD	UBS AG Stamford Libor 3M 25/Mai/2017	713.170	0,20%
350.000	USD	UBS AG Stamford 0,98% 31/Jan/2017	331.975	0,09%
500.000	USD	UBS AG/Stamford CT Libor 3M 26/Mär/2018	475.708	0,13%
500.000	USD	US Bancorp Libor 3M 25/Apr/2019	474.767	0,13%
400.000	USD	US Bancorp 1,65% 15/Mai/2017	379.793	0,10%
350.000	USD	US Bank NA/Cincinnati OH Libor 3M 23/Aug/2017	332.519	0,09%
550.000	USD	US Bank NA/Cincinnati OH Libor 3M 26/Jan/2018	521.599	0,14%
350.000	USD	US Bank NA/Cincinnati OH Libor 3M 29/Jan/2018	332.958	0,09%
400.000	USD	US Bank NA/Cincinnati OH Libor 3M 30/Jan/2017	379.237	0,10%
239.000	USD	Wachovia Corp Libor 3M 15/Jun/2017	226.664	0,06%
350.000	USD	Wells Fargo & Co Libor 3M 23/Apr/2018	333.156	0,09%
900.000	USD	Wells Fargo & Co 1,15% 02/Jun/2017	853.114	0,23%
350.000	USD	Wells Fargo & Co 5,625% 11/Dez/2017	344.077	0,09%
700.000	USD	Wells Fargo Bank N A 1,06% 01/Feb/2017	663.933	0,18%
385.000	USD	Wells Fargo Bank NA Libor 3M 07/Sep/2017	365.756	0,10%
350.000	USD	Westpac Banking Corp Libor 3M 19/Mai/2017	332.021	0,09%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Finanzdienste				
250.000	USD	Acorn Re Ltd Libor 6M 17/Jul/2018	242.451	0,07%
750.000	USD	Alamo Re Ltd - 144A - Floating 07/Jun/2021	732.614	0,20%
350.000	USD	American Express Credit Corp Libor 3M 05/Jun/2017	332.112	0,09%
500.000	USD	American Express Credit Corp Libor 3M 22/Sep/2017	474.322	0,13%
250.000	USD	American Express Credit Corp Libor 3M 30/Okt/2019	237.522	0,07%
350.000	USD	American Express Credit Corp 1,125% 05/Jun/2017	331.801	0,09%
500.000	USD	Atlas IX Capital DAC - 144A - Libor 3M 17/Jan/2019	480.872	0,13%
40.000	USD	Bmo Harris Bank Na 1% 24/Apr/2017	38.408	0,01%
750.000	USD	Caelus Re 2013 Ltd Floating 07/Apr/2017	719.317	0,20%
350.000	USD	Caisse Centrale Desjardins - 144A - Libor 3M 27/Mär/2017	331.792	0,09%
350.000	USD	Caisse Centrale Desjardins - 144A - Libor 3M 29/Jan/2018	331.547	0,09%
400.000	USD	Capital One Bank USA NA 1,3% 05/Jun/2017	379.007	0,10%
950.000	USD	Citrus Re Ltd - 144A - Floating 18/Apr/2019	907.443	0,25%
900.000	USD	Citrus Re Ltd - 144A - Floating 24/Apr/2017	858.232	0,24%
250.000	USD	Cranberry Re LTD - 144A - Floating 06/Jul/2018	243.411	0,07%
220.000	USD	Credit Agricole Corporate & Investment Banking 1,3% 12/Jul/2017	208.621	0,06%
250.000	USD	East Lane Re VI Ltd - 144A - Floating 14/Mär/2018	238.713	0,07%
600.000	USD	Eden Re II Ltd - 144A - 0% 23/Apr/2019	638.881	0,18%
2.250.000	USD	Everglades Re Ltd Floating 28/Apr/2020	2.165.204	0,61%
750.000	USD	Galileo Re Ltd Floating 09/Jan/2017	711.752	0,20%
750.000	USD	Golden State RE II Ltd - 144A - Floating 08/Jan/2019	708.794	0,19%
500.000	USD	ICBCIL Finance Co Ltd - 144A - Libor 3M 13/Nov/2018	475.080	0,13%
1.500.000	USD	KeyCorp Student Loan Trust 2004-A - A 2A2 - Libor 3M 28/Okt/2041	40.649	0,01%
250.000	USD	Kilimanjaro Re Ltd - 144A - Floating 06/Dez/2019	246.646	0,07%
250.000	USD	Kilimanjaro Re Ltd - 144A - Floating 06/Dez/2019	245.710	0,07%
360.000	USD	Kilimanjaro Re Ltd - 144A - Floating 25/Nov/2019	345.375	0,09%
500.000	USD	Kilimanjaro Re Ltd - 144A - Floating 30/Apr/2018	484.380	0,13%
750.000	USD	Kilimanjaro Re Ltd - 144A - Floating 30/Apr/2018	723.939	0,20%
250.000	USD	Kizuna Re II Ltd Floating 06/Apr/2018	237.606	0,07%
1.000.000	USD	Longpoint Re Ltd III - 144A - Floating 24/Mai/2021	964.494	0,27%
190.000	USD	Macquarie Group Ltd - 144A - Libor 3M 31/Jan/2017	180.273	0,05%
8.882.000	USD	Merrill Lynch Mortgage Investors Trust Series MLCC 2004-E Libor 6M 25/Nov/2029	258.492	0,07%
1.250.000	USD	Mythen Re Ltd Series 2012-2 Class A Floating 05/Jan/2017	1.185.114	0,34%
400.000	USD	Nakama Re Ltd - 144A - Libor 6M 13/Okt/2021	379.275	0,10%
550.000	USD	Pelican Re Ltd - 144A - Floating 15/Mai/2017	528.229	0,15%
500.000	USD	Queen City Re Ltd - 144A - Floating 06/Jan/2017	473.757	0,13%
250.000	USD	Queen Street X RE Ltd - 144A - Floating 08/Jun/2020	238.559	0,07%
250.000	USD	Residential Reinsurance 2013 Ltd - 144A - Floating 06/Dez/2017	238.848	0,07%
500.000	USD	Residential Reinsurance 2016 Ltd - 144A - Floating 06/Dez/2023	468.737	0,13%
250.000	USD	Resilient Reit Limited 0% 02/Jun/2017	232.875	0,06%
750.000	USD	Sanders Re Ltd - 144A - Floating 05/Mai/2017	710.856	0,20%
750.000	USD	Sanders Re Ltd - 144A - Floating 07/Jun/2017	715.051	0,20%
500.000	USD	Sanders Re Ltd - 144A - Floating 25/Mai/2018	477.269	0,13%
500.000	USD	Sanders Re Ltd Floating 05/Mai/2017	473.382	0,13%
250.000	USD	Sector Re V Ltd - 144A - 0% 01/Dez/2021	237.236	0,07%
400.000	USD	Ursa Re Ltd Floating 10/Dez/2022	379.464	0,10%
Lebensversicherung				
400.000	USD	Jackson National Life Global Funding - 144A - Libor 3M 13/Okt/2017	379.988	0,10%
200.000	USD	Pricoa Global Funding I - 144A - 1,35% 18/Aug/2017	189.735	0,05%
850.000	USD	Principal Life Global Funding II - 144A - Libor 3M 01/Dez/2017	809.135	0,22%
250.000	USD	Principal Life Global Funding II - 144A - 1,125% 24/Feb/2017	237.017	0,07%
350.000	USD	Principal Life Global Funding II - 144A - 1,5% 11/Sep/2017	332.087	0,09%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
500.000	USD	Vitality Re IV Ltd Floating 09/Jan/2017	473.667	0,13%
250.000	USD	Vitality Re V Ltd - A - Floating 07/Jan/2019	235.103	0,06%
800.000	USD	Vitality Re V Ltd - B - Floating 07/Jan/2019	762.645	0,21%
250.000	USD	Vitality Re VII Ltd - 144A - Floating 07/Jan/2020	237.118	0,07%
Nicht-Lebensversicherung				
350.000	USD	Berkshire Hathaway Finance Corp Libor 3M 10/Jan/2017	331.856	0,09%
500.000	USD	Berkshire Hathaway Finance Corp Libor 3M 14/Aug/2017	474.336	0,13%
350.000	USD	Berkshire Hathaway Finance Corp 1,6% 15/Mai/2017	332.469	0,09%
520.000	USD	Berkshire Hathaway Inc Libor 3M 06/Aug/2018	493.444	0,14%
350.000	USD	Hartford Financial Services Group Inc 5,375% 15/Mär/2017	334.536	0,09%
450.000	USD	MassMutual Global Funding II - 144A - 2% 05/Apr/2017	427.713	0,12%
750.000	USD	Merna Re V Ltd Floating 07/Apr/2017	710.920	0,20%
805.000	USD	Metropolitan Life Global Funding I - 144A - Libor 3M 10/Apr/2017	763.896	0,21%
360.000	USD	Metropolitan Life Global Funding I - 144A - Libor 3M 19/Dez/2018	341.880	0,09%
165.000	USD	Metropolitan Life Global Funding I - 144A - 1,3% 10/Apr/2017	156.529	0,04%
1.100.000	USD	New York Life Global Funding - 144A - Libor 3M 15/Dez/2017	1.045.241	0,30%
1.070.000	USD	New York Life Global Funding - 144A - 1,125% 01/Mär/2017	1.014.415	0,28%
265.000	USD	New York Life Global Funding - 144A - 1,3% 30/Okt/2017	251.432	0,07%
Immobilien-gesellschaften (REITs)				
375.000	USD	Highwoods Realty LP 5,85% 15/Mär/2017	358.558	0,10%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
350.000	USD	Aetna Inc Libor 3M 08/Dez/2017	332.976	0,09%
437.000	USD	Becton Dickinson and Co 1,8% 15/Dez/2017	415.355	0,11%
350.000	USD	Coventry Health Care Inc 5,95% 15/Mär/2017	335.121	0,09%
330.000	USD	Medtronic Inc Libor 3M 15/Mär/2020	316.104	0,09%
805.000	USD	UnitedHealth Group Inc Libor 3M 17/Jan/2017	763.350	0,21%
360.000	USD	UnitedHealth Group Inc 1,4% 15/Dez/2017	341.424	0,09%
605.000	USD	UnitedHealth Group Inc 1,45% 17/Jul/2017	574.568	0,16%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
389.000	USD	Amgen Inc Libor 3M 22/Mai/2019	371.185	0,10%
700.000	USD	Amgen Inc 2,125% 15/Mai/2017	665.890	0,18%
500.000	USD	Baxalta Inc Libor 3M 22/Jun/2018	474.265	0,13%
350.000	USD	Celgene Corp 1,9% 15/Aug/2017	332.893	0,09%
500.000	USD	EMD Finance LLC - 144A - Libor 3M 17/Mär/2017	474.169	0,13%
500.000	USD	Merck & Co Inc Libor 3M 10/Feb/2017	474.159	0,13%
350.000	USD	Pfizer Inc Libor 3M 15/Mai/2017	332.021	0,09%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
500.000	USD	Boeing Co Libor 3M 30/Okt/2017	473.693	0,13%
350.000	USD	United Technologies Corp Libor 3M 01/Nov/2019	332.809	0,09%
780.000	USD	United Technologies Corp 1,8% 01/Jun/2017	741.488	0,20%
Bauwesen und Stoffe				
398.000	USD	Skanska AB 1,16% 24/Feb/2017	377.669	0,10%
Elektronik und Elektrizität				
235.000	USD	Honeywell International Inc Libor 3M 30/Okt/2019	223.242	0,06%
Allgemeinindustrien				
300.000	USD	Bonanza RE Ltd Floating 31/Dez/2019	282.536	0,08%
250.000	USD	Galilei Re Ltd Floating 08/Jan/2023	237.023	0,07%
250.000	USD	Galilei Re Ltd Floating 08/Jan/2023	237.023	0,07%
250.000	USD	Galilei Re Ltd Floating 08/Jan/2023	237.023	0,07%
750.000	USD	General Electric Co Libor 3M 15/Mai/2017	711.629	0,20%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
570.000	USD	General Electric Co 2,3% 27/Apr/2017	542.501	0,15%
250.000	EUR	Horse Capital I DAC Floating 15/Jun/2020	249.980	0,07%
250.000	USD	Limestone Re Ltd 0% 31/Aug/2021	237.023	0,07%
610.000	USD	Mondelez International Holdings Netherlands BV - 144A - Libor 3M 28/Okt/2019	579.851	0,16%
350.000	USD	MUFG Americas Holdings Corp Libor 3M 09/Feb/2018	331.323	0,09%
Industrial Engineering				
500.000	USD	Caterpillar Financial Services Corp Libor 3M 03/Mär/2017	474.114	0,13%
150.000	USD	Cleaver-Brooks Inc - 144A - 8,75% 15/Dez/2019	148.080	0,04%
225.000	USD	PACCAR Financial Corp Libor 3M 06/Jun/2017	213.403	0,06%
Industrietransport				
400.000	USD	Burlington Northern Santa Fe LLC 5,65% 01/Mai/2017	384.369	0,11%
330.000	USD	Canadian National Railway Co Libor 3M 14/Nov/2017	313.131	0,09%
750.000	USD	PennUnion Re Ltd - 144A - Floating 07/Dez/2018	721.237	0,20%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
925.000	USD	Canadian Natural Resources Ltd 5,7% 15/Mai/2017	890.121	0,24%
1.205.000	USD	Chevron Corp Libor 3M 16/Mai/2018	1.146.873	0,33%
500.000	USD	Exxon Mobil Corp Libor 3M 28/Feb/2018	477.080	0,13%
350.000	USD	Schlumberger Holdings Corp - 144A - 1,9% 21/Dez/2017	333.128	0,09%
805.000	USD	Shell International Finance BV Libor 3M 10/Nov/2018	768.611	0,21%
350.000	USD	Shell International Finance BV Libor 3M 12/Sep/2019	332.061	0,09%
525.000	USD	Statoil ASA Libor 3M 09/Nov/2017	498.199	0,14%
365.000	USD	Statoil ASA Libor 3M 15/Mai/2018	345.950	0,10%
550.000	USD	WPX Energy Inc 7,5% 01/Aug/2020	560.559	0,15%
Erdölausrüstung, -dienste und -vertrieb				
500.000	USD	Boardwalk Pipelines LP 5,5% 01/Feb/2017	475.318	0,13%
350.000	USD	Enterprise Products Operating LLC 6,3% 15/Sep/2017	342.297	0,09%
500.000	USD	Tennessee Gas Pipeline Co LLC 7,5% 01/Apr/2017	480.178	0,13%
385.000	USD	TransCanada PipeLines Ltd 1,625% 09/Nov/2017	364.793	0,10%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
565.000	USD	Oracle Corp Libor 3M 07/Jul/2017	536.118	0,15%
180.000	USD	Oracle Corp 1,2% 15/Okt/2017	170.717	0,05%
Technologiehardware und Ausrüstung				
350.000	USD	Apple Inc Libor 3M 22/Feb/2019	336.519	0,09%
700.000	USD	PECO Energy Co 5,35% 01/Mär/2018	692.282	0,19%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
350.000	USD	AT&T Inc Libor 3M 27/Nov/2018	334.288	0,09%
340.000	USD	AT&T Inc 1,4% 01/Dez/2017	321.714	0,09%
1.095.000	USD	AT&T Inc 2,4% 15/Mär/2017	1.040.762	0,29%
770.000	USD	British Telecommunications PLC 1,25% 14/Feb/2017	730.088	0,20%
Versorger				
Elektrizität				
660.000	USD	American Electric Power Co Inc 1,65% 15/Dez/2017	626.082	0,17%
356.000	USD	Dominion Resources Inc/VA 1,4% 15/Sep/2017	337.216	0,09%
785.000	USD	Duke Energy Corp Libor 3M 03/Apr/2017	744.812	0,20%
171.000	USD	Duke Energy Progress LLC Libor 3M 06/Mär/2017	162.163	0,04%
1.000.000	USD	Duke Energy Progress LLC Libor 3M 20/Nov/2017	948.938	0,26%
795.000	USD	Electricite de France SA - 144A - Libor 3M 20/Jan/2017	753.794	0,21%
385.000	USD	Exelon Corp 1,55% 09/Jun/2017	364.390	0,10%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
350.000	USD	NextEra Energy Capital Holdings Inc 1,586% 01/Jun/2017	332.060	0,09%
83.000	USD	NextEra Energy Capital Holdings Inc 2,056% 01/Sep/2017	79.051	0,02%
575.000	USD	NRG Energy Inc 6,25% 15/Jul/2022	549.242	0,15%
795.000	USD	San Diego Gas & Electric Co Libor 3M 09/Mär/2017	753.705	0,21%
220.000	USD	Southern California Edison Co 1,125% 01/Mai/2017	208.618	0,06%
Gas, Wasser und Multiversorger				
185.000	USD	Sempra Energy 2,3% 01/Apr/2017	175.751	0,05%
Summe Schuldverschreibungen			124.289.626	34,18%
Hypothekarisch und forderungbesicherte Wertpapiere				
1.578.000	USD	Aames Mortgage Investment Trust 2006-1 - A3 - Floating 25/Apr/2036	247.715	0,07%
350.000	USD	ABFC 2005-HE2 Trust - M2 - Floating 25/Jun/2035	101.888	0,03%
500.000	USD	ABFC 2005-WMC1 Trust - M2 - Floating 25/Jun/2035	360.188	0,10%
225.000	USD	Accredited Mortgage Loan Trust 2005-2 - M1 - Floating 25/Jul/2035	40.297	0,01%
190.000	USD	ACE Securities Corp Home Equity Loan Trust Series 2005-HE2 - M3 - Libor 1M 25/Apr/2035	20.855	0,01%
6.000.000	USD	ACE Securities Corp Home Equity Loan Trust Series 2006-ASAP2 - A1 - Libor 1M 25/Mär/2036	242.333	0,07%
454.940	USD	Aegis Asset Backed Securities Trust Mortgage Pass- Through Ctfs Series 2004-3 - A2B - Floating 25/Sep/2034	21.483	0,01%
12.500.000	USD	Aegis Asset Backed Securities Trust Mortgage Pass- Through Ctfs Series 2004-3 - 3 A1 - Libor 1M 25/Sep/2034	127.629	0,04%
161.000	USD	Aegis Asset Backed Securities Trust Mortgage Pass-Through Ctfs Ser 2005-4 - 1A4 - Floating 25/Okt/2035	25.932	0,01%
1.083.099	USD	Aegis Asset Backed Securities Trust Mortgage Pass-Through Ctfs Series 2004-4 - A2B - Libor 1M 25/Okt/2034	112.309	0,03%
1.000.000	USD	Aegis Asset Backed Securities Trust Mortgage Pass-Through Ctfs Series 2004-4 - 4 A1 - Libor 1M 25/Okt/2034	23.973	0,01%
300.000	USD	Ally Master Owner Trust - 4 A1 - Libor 1M 17/Jun/2019	284.515	0,08%
200.000	USD	Alterna Funding I LLC - 1A - 1,639% 15/Feb/2021	54.467	0,01%
2.600.000	USD	Alternative Loan Trust 2003-14T1 - 14T1 A9 - Libor 1M 25/Aug/2018	34.866	0,01%
1.984.000	USD	Alternative Loan Trust 2004-6CB - A - Libor 1M 25/Mai/2034	75.351	0,02%
400.000	USD	American Credit Acceptance Receivables Trust 2013-1 - D - 4,94% 15/Jun/2020	381.083	0,10%
200.000	USD	American Credit Acceptance Receivables Trust 2014-1 - D - 5,2% 12/Apr/2021	191.955	0,05%
450.000	USD	American Credit Acceptance Receivables Trust 2014-2 - D - 4,96% 10/Mai/2021	432.544	0,12%
500.000	USD	American Credit Acceptance Receivables Trust 2015-3 - A - 1,95% 12/Sep/2019	119.831	0,03%
200.000	USD	American Credit Acceptance Receivables Trust 2016-1A - A - 2,37% 12/Mai/2020	80.696	0,02%
150.000	USD	American Express Credit Account Master Trust - R A - Libor 1M 15/Mai/2020	142.376	0,04%
400.000	USD	American Express Credit Account Master Trust - 1A - Libor 1M 15/Jan/2020	379.603	0,10%
930.000	USD	American Express Credit Account Secured Note Trust 2012-4 - A - Libor 1M 15/Mai/2020	881.877	0,24%
335.000	USD	American Express Credit Account Secured Note Trust 2012-4 - 4 C - Libor 1M 15/Mai/2020	317.483	0,09%
500.000	USD	American Homes 4 Rent 2014-SFR1 - SFR1 B - Libor 1M 17/Jun/2031	471.846	0,13%
50.000	USD	AmeriCredit Automobile Receivables Trust 2013-5 - B - 1,52% 08/Jan/2019	33.866	0,01%
114.516	USD	Ameriquest Mortgage Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Ctfs Ser 2003-AR3 - M3 - Floating 25/Jun/2033	1.322	0,00%
35.310.000	USD	Ameriquest Mortgage Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Ctfs Ser 2004-R11 - R11 A1 - Libor 1M 25/Nov/2034	174.443	0,05%
32.630.000	USD	Ameriquest Mortgage Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Ctfs Ser 2004-R6 - A1 - Floating 25/Jul/2034	326.303	0,09%
276.571	USD	Ameriquest Mortgage Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Ctfs Ser 2005-R1 - M1 - Libor 1M 25/Mär/2035	25.355	0,01%
360.000	USD	AMSR 2016-SFR1 Trust - C - Libor 1M 17/Nov/2033	341.313	0,09%
500.000	USD	Apidos CLO IX - 9AR AR - Libor 3M 15/Jul/2023	442.978	0,12%
1.000.000	USD	Arbor Realty Collateralized Loan Obligation 2015-FL1 Ltd - A A - Libor 1M 15/Mär/2025	919.649	0,25%
500.000	USD	Arbor Realty Commercial Real Estate Notes 2016-FL1 Ltd - A A - Libor 1M 15/Sep/2026	488.225	0,13%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
350.000	USD	ARI Fleet Lease Trust 2014-A - A2 - 0,81% 15/Nov/2022	25.912	0,01%
300.000	USD	Ascentium Equipment Receivables 2016-2 Trust - 2A A2 - 1,46% 10/Apr/2019	283.646	0,08%
1.118.553	USD	Asset Backed Securities Corp Home Equity Loan Trust Series AEG 2006-HE1 - A3 - Libor 1M 25/Jan/2036	107.996	0,03%
300.000	USD	Asset Backed Securities Corp Home Equity Loan Trust Series NC 2005-HE8 - M1 - Floating 25/Nov/2035	221.531	0,06%
208.833	USD	Asset Backed Securities Corp Home Equity Loan Trust Series OOMC 2005-HE6 - M2 - Libor 1M 25/Jul/2035	34.362	0,01%
1.455.000	USD	Asset Backed Securities Corp Home Equity Loan Trust Series 2003-HE1 - M2 - Libor 1M 15/Jan/2033	104.858	0,03%
2.925.000	USD	Asset Backed Securities Corp Home Equity Loan Trust Series 2004-HE6 - A2 - Libor 1M 25/Sep/2034	75.706	0,02%
164.671	USD	Asset Backed Securities Corp Home Equity Loan Trust Series 2005-HE3 - M3 - Libor 1M 25/Apr/2035	13.663	0,00%
10.000.000	USD	Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2004-R2 - A1B - Floating 25/Apr/2034	293.426	0,08%
500.000	USD	AXIS Equipment Finance Receivables IV LLC - 1A A - 2,21% 20/Nov/2021	456.467	0,13%
262.000	USD	A10 Securitization 2013-1 LLC - A10 1 A - 2,4% 15/Nov/2025	2.776	0,00%
600.000	USD	A10 Term Asset Financing 2014-1 LLC - A1 - 1,72% 15/Apr/2033	17.510	0,00%
300.000	USD	BA Credit Card Trust - A1 A - Libor 1M 15/Okt/2021	285.409	0,08%
500.000	USD	BA Credit Card Trust - A2 A - Libor 1M 16/Sep/2019	474.167	0,13%
1.002.000	USD	BA Credit Card Trust - A3 A - Libor 1M 15/Jan/2020	950.761	0,26%
720.000	USD	BAMLL Commercial Mortgage Securities Trust 2014-FL1 - B - Floating 15/Dez/2031	685.571	0,19%
230.000	USD	BAMLL Commercial Mortgage Securities Trust 2014-ICTS - B - Libor 1M 15/Jun/2028	218.082	0,06%
400.000	USD	BAMLL Commercial Mortgage Securities Trust 2014-INLD - B - Libor 1M 15/Dez/2029	376.151	0,10%
580.000	USD	BAMLL Commercial Mortgage Securities Trust 2014-INLD - C - Libor 1M 15/Dez/2029	544.858	0,15%
600.000	USD	BAMLL Commercial Mortgage Securities Trust 2015-ASHF - B - Libor 1M 15/Jan/2028	569.899	0,16%
300.000	USD	BAMLL Commercial Mortgage Securities Trust 2015-ASHF - C - Libor 1M 15/Jan/2028	284.267	0,08%
900.000	USD	BAMLL Commercial Mortgage Securities Trust 2016-ASHF - B - Floating 15/Mär/2028	868.060	0,24%
500.000	USD	BAMLL Re-REMIC Trust 2014-FRR5 - A502 - Floating 27/Mär/2045	460.356	0,13%
600.000	USD	BAMLL Re-REMIC Trust 2014-FRR6 - B - Libor 1M 26/Aug/2046	38.259	0,01%
1.100.000	USD	BAMLL Re-REMIC Trust 2014-FRR7 - A - Libor 1M 26/Okt/2044	536.521	0,15%
500.000	USD	Banc of America Commercial Mortgage Trust 2006-1 - D - Floating 10/Sep/2045	473.325	0,13%
500.000	USD	Banc of America Commercial Mortgage Trust 2007-3 - B - Floating 10/Jun/2049	475.671	0,13%
720.000	USD	Banc of America Commercial Mortgage Trust 2008-1 - A1A - Floating 10/Feb/2051	403.404	0,11%
6.889.000	USD	Banc of America Funding 2005-A Trust - 5A2 - Libor 1M 20/Feb/2035	140.361	0,04%
2.110.000	USD	Banc of America Mortgage 2004-D Trust - D 2A1 - Floating 25/Mai/2034	116.684	0,03%
245.000	USD	Bancorp Commercial Mortgage 2016-CRE1 Trust - B - Libor 1M 15/Nov/2033	232.594	0,06%
400.000	USD	Barclays Dryrock Issuance Trust - 1 A - Libor 1M 16/Dez/2019	379.247	0,10%
200.000	USD	Barclays Dryrock Issuance Trust - 2 A - Libor 1M 16/Mär/2020	189.666	0,05%
2.600.000	USD	Bayview Commercial Asset Trust 2007-4 - 4A IO - Floating 25/Sep/2037	31.882	0,01%
300.000	USD	Bayview Financial Acquisition Trust - C M1 - Floating 28/Mai/2044	45.671	0,01%
500.000	USD	Bayview Financial Mortgage Pass-Through Trust 2005-C - C M1 - Libor 1M 28/Jun/2044	164.319	0,05%
881.142	USD	Bayview Financial Mortgage Pass-Through Trust 2006-B - 2A3 - Libor 1M 28/Apr/2036	28.736	0,01%
5.081.000	USD	Bayview Financial Mortgage Pass-Through Trust 2006-B - 2A4 - Libor 1M 28/Apr/2036	46.505	0,01%
300.000	USD	Bayview Opportunity Master Fund IVb Trust 2016-CRT1 - M1 - Floating 27/Okt/2027	278.948	0,08%
600.000	USD	BBCMS Trust 2015-SLP - C - Libor 1M 15/Feb/2028	562.145	0,15%
1.165.000	USD	BCAP LLC 2009-RR13-I Trust - RR13 16A1 - Floating 26/Sep/2035	76.284	0,02%
1.450.000	USD	BCC Funding VIII LLC - 1A A - 1,794% 20/Jun/2020	129.457	0,04%
3.020.000	USD	Bear Stearns ALT-A Trust 2004-11 - 11 1A2 - Floating 25/Nov/2034	74.551	0,02%
5.280.000	USD	Bear Stearns ALT-A Trust 2004-12 - 12 1A1 - Libor 1M 25/Jan/2035	319.225	0,09%
6.838.000	USD	Bear Stearns ALT-A Trust 2004-12 - 12 1A2 - Libor 1M 25/Jan/2035	404.343	0,11%
3.560.000	USD	Bear Stearns ALT-A Trust 2004-12 - 12 1A4 - Floating 25/Jan/2035	250.712	0,07%
12.526.000	USD	Bear Stearns ALT-A Trust 2004-13 - 13 A1 - Libor 1M 25/Nov/2034	357.646	0,10%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
10.716.000	USD	Bear Stearns ALT-A Trust 2004-4 - A1 - Floating 25/Jun/2034	503.290	0,14%
6.360.444	USD	Bear Stearns ARM Trust 2003-3 - 3A1 - Floating 25/Mai/2033	111.121	0,03%
6.457.000	USD	Bear Stearns ARM Trust 2005-5 - 5 A1 - Floating 25/Aug/2035	401.346	0,11%
942.249	USD	Bear Stearns Asset Backed Securities I Trust 2005-FR1 - M1 - Libor 1M 25/Jun/2035	139.227	0,04%
400.000	USD	Bear Stearns Asset Backed Securities I Trust 2005-TC1 - M1 - Floating 25/Mai/2035	225.427	0,06%
340.000	USD	Bear Stearns Asset Backed Securities I Trust 2006-EC2 - M1 - Floating 25/Feb/2036	140.518	0,04%
600.000	USD	Bear Stearns Asset Backed Securities Trust 2004-SD3 - A3 - Libor 1M 25/Sep/2034	98.620	0,03%
2.100.000	USD	Bear Stearns Asset Backed Securities Trust 2004-2 - A3 - Libor 1M 25/Aug/2034	87.752	0,02%
3.670.000	USD	Bear Stearns Asset Backed Securities Trust 2005-SD2 - 1A3 - Libor 1M 25/Mär/2035	169.095	0,05%
1.500.000	USD	Bear Stearns Asset Backed Securities Trust 2006-SD1 - A - Floating 25/Apr/2036	152.962	0,04%
2.125.000	USD	Bear Stearns Asset Backed Securities Trust 2006-SD2 - A1 - Libor 1M 25/Jun/2036	160.180	0,04%
1.200.000	USD	Bear Stearns Asset Backed Securities Trust 2006-SD2 - A3 - Libor 1M 25/Jun/2036	300.274	0,08%
370.000	USD	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Trust 2005-PWR9 - PWR9 AJ - 4,985% 11/Sep/2042	3.491	0,00%
1.140.000	USD	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Trust 2007-PWR15 - A4 - 5,331% 11/Feb/2044	240.112	0,07%
1.500.000	USD	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Trust 2007-PWR16 - PW16 A4 - Floating 11/Jun/2040	894.730	0,25%
1.000.000	USD	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Trust 2007-TOP28 - A1A - Floating 11/Sep/2042	609.040	0,17%
750.000	USD	Bellemeade Re Ltd - 1A M1 - Libor 1M 25/Jul/2025	22.391	0,01%
500.000	USD	Black Diamond CLO 2006-1 Luxembourg SA - 1A B - Libor 3M 29/Apr/2019	472.481	0,13%
700.000	USD	BLCP Hotel Trust - B3 - Libor 1M 15/Aug/2029	661.092	0,18%
600.000	USD	BXHTL 2015-JWRZ Mortgage Trust - GL1 - Libor 1M 15/Mai/2029	567.100	0,16%
300.000	USD	Cabela's Credit Card Master Note Trust - 1 A2 - Libor 12M 15/Jun/2022	287.401	0,08%
300.000	USD	Cabela's Credit Card Master Note Trust - 1A - Floating 16/Mär/2020	284.466	0,08%
500.000	USD	Cabela's Credit Card Master Note Trust - 1A A2 - Libor 1M 18/Feb/2020	474.157	0,13%
550.000	USD	Cabela's Credit Card Master Note Trust - 2A A2 - Libor 1M 15/Jun/2020	521.443	0,14%
400.000	USD	California Republic Auto Receivables Trust 2016-2 - A2 - 1,34% 15/Mär/2019	379.320	0,10%
500.000	USD	Callidus Debt Partners Clo Fund VI Ltd - 6 A A1T - Libor 3M 23/Okt/2021	183.295	0,05%
750.000	USD	CAM Mortgage Trust 2016-2 - A1 - Floating 15/Jun/2057	667.081	0,18%
500.000	USD	Capital Auto Receivables Asset Trust 2013-1 - C - 1,74% 22/Okt/2018	149.059	0,04%
325.000	USD	Capital Auto Receivables Asset Trust 2016-1 - A2B - Libor 1M 20/Nov/2018	214.738	0,06%
350.000	USD	Capital One Multi-Asset Execution Trust - A1 A - Libor 3M 15/Nov/2019	331.836	0,09%
400.000	USD	CarMax Auto Owner Trust 2015-2 - A2B - Libor 1M 15/Jun/2018	32.135	0,01%
400.000	USD	CarMax Auto Owner Trust 2015-3 - A2B - Libor 1M 15/Nov/2018	134.879	0,04%
275.000	USD	CarMax Auto Owner Trust 2015-4 - A2B - Libor 1M 15/Apr/2019	122.918	0,03%
300.000	USD	CarMax Auto Owner Trust 2016-1 - A2B - Libor 1M 15/Apr/2019	194.670	0,05%
500.000	USD	Carnow Auto Receivables Trust 2015-1 - A A - 1,69% 15/Jan/2020	27.644	0,01%
4.525.000	USD	Carrington Mortgage Loan Trust Series 2006-OPT1 - OPT1 A3 - Libor 1M 25/Feb/2036	469.510	0,13%
300.000	USD	Cathedral Lake CLO 2015-3 Ltd - A AX - Libor 3M 15/Jan/2026	170.630	0,05%
395.000	USD	Cazenovia Creek Funding I LLC - 1A A - 2% 10/Dez/2023	142.927	0,04%
265.000	USD	Cazenovia Creek Funding I LLC - 1A B - 2,773% 10/Dez/2023	95.465	0,03%
700.000	USD	CCG Receivables Trust 2014-1 - A2 - 1,06% 15/Nov/2021	145.162	0,04%
300.000	USD	CCG Receivables Trust 2016-1 - A2 - 1,69% 14/Sep/2022	284.188	0,08%
1.100.000	USD	CD 2007-CD5 Mortgage Trust - A4 - 5,886% 15/Nov/2044	714.823	0,20%
1.000.000	USD	CDGJ Commercial Mortgage Trust 2014-BXCH - C - Floating 15/Dez/2027	945.750	0,26%
4.952.000	USD	Cendant Mortgage Corp - 2 A6 - 6,25% 25/Mär/2032	175.314	0,05%
500.000	USD	Cent CDO 14 Ltd - A C - Libor 3M 15/Apr/2021	430.966	0,12%
750.000	USD	Cent CLO - A1AR - Libor 3M 01/Aug/2024	690.847	0,19%
1.000.000	USD	CFCRE 2015-RUM Mortgage Trust - B - Floating 15/Jul/2030	932.219	0,26%
140.000	USD	CGBAM Commercial Mortgage Trust 2014-HD - HD B - Floating 15/Feb/2031	132.238	0,04%
700.000	USD	CG-CCRE Commercial Mortgage Trust 2014-FL1 - FL1 A - Floating 15/Jun/2031	508.211	0,14%
500.000	USD	CGGS Commercial Mortgage Trust 2016-RND - AFL - Libor 1M 15/Feb/2033	420.757	0,12%
300.000	USD	CGWF Commercial Mortgage Trust 2013-RKWH - D - Floating 15/Nov/2030	284.441	0,08%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.000.000	USD	CGWF Commercial Mortgage Trust 2013-RKWH - RKWH B - Floating 15/Nov/2030	104.763	0,03%
315.000	USD	Chase Issuance Trust - A1 A1 - 1,15% 15/Jan/2019	298.637	0,08%
500.000	USD	Chase Issuance Trust - A2 A2 - Libor 1M 15/Apr/2019	474.052	0,13%
520.000	USD	Chase Issuance Trust - A3 A3 - Libor 1M 15/Apr/2020	493.911	0,14%
385.000	USD	Chase Issuance Trust - A5 A5 - Libor 1M 15/Mär/2019	364.960	0,10%
400.000	USD	Chase Issuance Trust - A6 A6 - Libor 1M 15/Mai/2019	379.398	0,10%
365.000	USD	Chase Issuance Trust - A6 A6 - 1,26% 15/Jul/2019	346.296	0,10%
300.000	USD	Chesapeake Funding II LLC - 1A A2 - Libor 1M 15/Mär/2028	286.449	0,08%
300.000	USD	Chesapeake Funding II LLC - 2A A2 - Libor 1M 15/Jun/2028	286.014	0,08%
500.000	USD	Chesapeake Funding LLC - 1A A - Libor 1M 07/Feb/2027	350.272	0,10%
895.000	USD	Chesapeake Funding LLC - 1A A - Libor 1M 07/Mär/2026	386.924	0,11%
250.000	USD	Chesapeake Funding LLC - 1A D - Libor 1M 07/Feb/2027	237.628	0,07%
1.000.000	USD	CHL Mortgage Pass-Through Trust 2004-19 - 19 A4 - 5,25% 25/Okt/2034	0	0,00%
300.000	USD	CIM Trust 2015-4AG - A1 - Libor 1M 25/Okt/2057	226.934	0,06%
300.000	USD	Citi Held For Asset Issuance 2015-PM1 - A - 1,85% 15/Dez/2021	12.845	0,00%
300.000	USD	Citibank Credit Card Issuance Trust - A2 A2 - Libor 1M 23/Jan/2020	287.410	0,08%
150.000	USD	Citibank Credit Card Issuance Trust - A2 A2 - Libor 1M 26/Mai/2020	142.397	0,04%
840.000	USD	Citibank Credit Card Issuance Trust - A2 A2 - 1,02% 22/Feb/2019	796.384	0,22%
810.000	USD	Citibank Credit Card Issuance Trust - A4 A4 - 1,23% 24/Apr/2019	768.302	0,21%
100.000	USD	Citibank Credit Card Issuance Trust - A7 A7 - Libor 1M 10/Sep/2020	95.185	0,03%
400.000	USD	Citibank Credit Card Issuance Trust - A7 A7 - Libor 1M 20/Mai/2020	385.410	0,11%
2.440.000	USD	Citicorp Mortgage Securities REMIC Pass-Through Certificates Trust Series 2005-7 - 3A1 - 5% 25/Okt/2035	33.632	0,01%
1.286.000	USD	Citicorp Residential Mortgage Trust Series 2006-1 - 1 A4 - 5,939% 25/Jul/2036	320.721	0,09%
400.000	USD	Citigroup Commercial Mortgage Trust 2008-C7 - A1A - Floating 10/Dez/2049	308.333	0,08%
200.000	USD	Citigroup Commercial Mortgage Trust 2015-SHP2 - D - Libor 1M 15/Jul/2027	188.070	0,05%
1.000.000	USD	Citigroup Commercial Mortgage Trust 2015-SSHP - C - Libor 1M 15/Sep/2017	932.883	0,26%
600.000	USD	Citigroup Mortgage Loan Trust Inc - M2 - Libor 1M 25/Nov/2034	28.969	0,01%
750.000	USD	Citigroup Mortgage Loan Trust Inc - 1 1A8 - Libor 1M 25/Mai/2035	231.357	0,06%
325.000	USD	Citigroup Mortgage Loan Trust Series 2004-OPT1 Asset Backed Pass-Through Certifi - M1 - Libor 1M 25/Okt/2034	36.529	0,01%
368.000	USD	Citigroup Mortgage Loan Trust 2007-WFHE2 - A3 - Floating 25/Mär/2037	29.477	0,01%
1.170.000	USD	Citigroup Mortgage Loan Trust 2010-4 - 4A5 - 5% 25/Okt/2035	78.053	0,02%
110.000	USD	CNH Equipment Trust 2013-B - A4 - 0,99% 15/Nov/2018	104.262	0,03%
255.000	USD	Colony American Homes 2014-1 - A D - Libor 1M 17/Mai/2031	242.470	0,07%
400.000	USD	Colony American Homes 2014-1 - 1A C - Floating 17/Mai/2031	379.061	0,10%
300.000	USD	Colony American Homes 2014-2 - 2A C - Floating 17/Jul/2031	284.237	0,08%
750.000	USD	Colony Mortgage Capital Series 2015-FL3 Ltd - A - Floating 05/Sep/2032	322.749	0,09%
200.000	USD	Colony Starwood Homes 2016-1 Trust - A C - Libor 1M 17/Jul/2033	191.095	0,05%
400.000	USD	Colony Starwood Homes 2016-2 Trust - A B - Libor 1M 17/Dez/2033	380.382	0,10%
1.000.000	USD	Comm - TWC B - Libor 1M 13/Feb/2032	948.125	0,26%
905.000	USD	Comm 2014-BBG Mortgage Trust - A - Libor 1M 15/Mär/2029	854.392	0,23%
400.000	USD	COMM 2014-FL4 Mortgage Trust - D - Libor 1M 13/Jul/2031	372.610	0,10%
360.000	USD	COMM 2014-FL4 Mortgage Trust - FL4 C - Floating 13/Jul/2031	213.461	0,06%
1.050.000	USD	COMM 2014-FL5 Mortgage Trust - B - Libor 1M 15/Okt/2031	989.511	0,27%
500.000	USD	COMM 2014-PAT Mortgage Trust - A - Libor 1M 13/Aug/2027	473.159	0,13%
350.000	USD	COMM 2014-PAT Mortgage Trust - C - Floating 13/Aug/2027	325.125	0,09%
500.000	USD	COMM 2016-SAVA Mortgage Trust - B - Libor 1M 15/Okt/2034	474.638	0,13%
253.000	USD	Commonbond Student Loan Trust 2016-B - A2 - Libor 1M 25/Okt/2040	237.250	0,07%
1.100.000	USD	Conn's Receivables Funding 2015-A LLC - A - 4,565% 15/Sep/2020	40.458	0,01%
400.000	USD	Conn's Receivables Funding 2016-A LLC - A - 4,68% 16/Apr/2018	81.005	0,02%
400.000	USD	Conn's Receivables Funding 2016-B LLC - B A - 3,73% 15/Okt/2018	281.335	0,08%
1.000.000	USD	Conseco Finance Corp - D M1 - Libor 1M 15/Nov/2032	38.599	0,01%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
2.125.000	USD	Conseco Finance Home Equity Loan Trust 2002-C - MV1 - Libor 1M 15/Mai/2032	413.289	0,11%
500.000	USD	Consumer Credit Origination Loan Trust 2015-1 - A - 2,82% 15/Mär/2021	37.929	0,01%
500.000	USD	Cosmopolitan Hotel Trust 2016-COSMO - C - Libor 1M 15/Nov/2033	477.754	0,13%
1.500.000	USD	Countrywide Asset-Backed Certificates - AB2 M1 - Floating 25/Mai/2036	379.655	0,10%
1.050.000	USD	Countrywide Asset-Backed Certificates - BC1 M4 - Floating 25/Mai/2035	292.691	0,08%
260.000	USD	Countrywide Asset-Backed Certificates - 3AV4 - Floating 25/Apr/2036	153.311	0,04%
150.000	USD	Countrywide Asset-Backed Certificates - 8 M2 - Floating 25/Dez/2035	22.618	0,01%
112.000	USD	CPS Auto Receivables Trust 2013-B - B A - 1,82% 15/Sep/2020	18.742	0,01%
100.000	USD	CPS Auto Receivables Trust 2014-A - A A - 1,21% 15/Aug/2018	2.716	0,00%
400.000	USD	CPS Auto Receivables Trust 2014-C - A - 1,31% 15/Feb/2019	61.393	0,02%
150.000	USD	CPS Auto Receivables Trust 2015-A - B - 2,79% 16/Feb/2021	143.627	0,04%
300.000	USD	CPS Auto Receivables Trust 2016-A - A - 2,25% 15/Okt/2019	160.646	0,04%
200.000	USD	CPS Auto Receivables Trust 2016-C - B - 2,48% 15/Sep/2020	189.686	0,05%
300.000	USD	CPS Auto Trust - B A - 1,65% 15/Nov/2019	120.702	0,03%
200.000	USD	CPS Auto Trust - D A - 1,5% 15/Jun/2020	177.894	0,05%
500.000	USD	Cratos CLO Ltd - 1A D - Libor 3M 19/Mai/2021	474.794	0,13%
1.000.000	USD	Credit Suisse Commercial Mortgage Trust Series 2006-C4 - AJ - Floating 15/Sep/2039	343.596	0,09%
800.000	USD	Credit Suisse Commercial Mortgage Trust Series 2007-C1 - A1A - 5,361% 15/Feb/2040	87.007	0,02%
1.200.000	USD	Credit Suisse Commercial Mortgage Trust Series 2007-C3 - A4 - Floating 15/Jun/2039	628.325	0,17%
300.000	USD	Credit Suisse Commercial Mortgage Trust Series 2007-C4 - A1AM - Floating 15/Sep/2039	289.435	0,08%
1.000.000	USD	Credit Suisse Commercial Mortgage Trust Series 2007-C4 - A4 - Floating 15/Sep/2039	581.832	0,16%
465.000	USD	Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp - C5 E - Floating 15/Aug/2038	443.370	0,12%
500.000	USD	Credit Suisse Mortgage Capital Certificates - C - Libor 1M 15/Mär/2017	465.693	0,13%
5.460.000	USD	Credit Suisse Mortgage Capital Certificates - CF3 A1 - Floating 25/Okt/2036	163.746	0,05%
680.000	USD	Credit-Based Asset Servicing & Securitization LLC - RP2 A3 - Libor 1M 25/Jul/2036	191.433	0,05%
700.000	USD	Crown Point CLO Ltd - 1A A1LB - Libor 3M 21/Nov/2022	245.138	0,07%
1.949.625	USD	Crusade Global Trust No 1 of 2007 - 1 A1 - Libor 3M 19/Apr/2038	193.271	0,05%
1.500.000	USD	CSMC Series 2013-14R - 2A1 - Floating 27/Okt/2037	659.737	0,18%
2.500.000	USD	CSMC Trust 2014-OAK1 - 2A4 - Floating 25/Nov/2044	675.644	0,19%
600.000	USD	CSMC Trust 2015-DEAL - B - Libor 1M 15/Apr/2029	570.065	0,16%
500.000	USD	CSMC Trust 2015-SAND - D - Libor 1M 15/Aug/2030	473.298	0,13%
1.800.000	USD	CWABS Asset-Backed Certificates Trust 2004-7 - 2004-7 MV3 - Libor 1M 25/Dez/2034	525.111	0,14%
271.612.900	USD	CWABS Inc Asset-Backed Certificates Series 2004-1 - 1 2A - Floating 25/Apr/2034	804.656	0,22%
400.000	USD	Dell Equipment Finance Trust 2015-2 - A2B - Libor 1M 22/Dez/2017	198.464	0,05%
2.000.000	USD	Discover Card Execution Note Trust - A1 A1 - Libor 1M 17/Aug/2020	1.899.485	0,53%
425.000	USD	DRB Prime Student Loan Trust 2016-B - A1 - Libor 1M 25/Jun/2040	333.695	0,09%
850.000	USD	Drug Royalty II LP 2 - 1 A1 - Floating 15/Jul/2023	482.279	0,13%
350.000	USD	DT Auto Owner Trust 2015-3 - A A - 1,66% 15/Mär/2019	61.994	0,02%
275.000	USD	DT Auto Owner Trust 2016-1 - 1A A - 2% 16/Sep/2019	81.875	0,02%
300.000	USD	DT Auto Owner Trust 2016-2 - 2A A - 1,73% 15/Aug/2019	135.303	0,04%
331.000	USD	Earnest Student Loan Program 2016-C LLC - A1 - Libor 1M 27/Okt/2036	290.703	0,08%
150.000	USD	Earnest Student Loan Program 2016-D LLC - A1 - Libor 1M 25/Jan/2041	139.967	0,04%
250.000	USD	Eaton Vance CDO VIII Ltd - 8A D - Floating 15/Aug/2022	237.296	0,07%
450.000	USD	Ellington Loan Acquisition Trust 2007-1 - 1 A2B - Floating 28/Mai/2037	66.510	0,02%
300.000	USD	Engs Commercial Finance Trust 2016-1 - A A2 - 2,63% 22/Feb/2022	282.932	0,08%
400.000	USD	Enterprise Fleet Financing LLC - 2 A2 - 1,59% 22/Feb/2021	259.417	0,07%
400.000	USD	Enterprise Fleet Financing LLC - 2 A2 - 1,74% 22/Feb/2022	378.305	0,10%
250.000	USD	EQTY 2014-INNS Mortgage Trust - C - Libor 1M 08/Mai/2031	234.790	0,06%
440.000	USD	EQTY 2014-INNS Mortgage Trust - INNS B - Libor 1M 08/Mai/2019	414.612	0,11%
300.000	USD	Exeter Automobile Receivables Trust 2015-1 - A A - 1,6% 17/Jun/2019	35.635	0,01%
480.000	USD	Exeter Automobile Receivables Trust 2015-2 - A A - 1,54% 15/Nov/2019	103.767	0,03%
420.000	USD	Fannie Mae Connecticut Avenue Securities - C02 1M1 - Libor 1M 25/Mai/2024	169.581	0,05%
1.230.000	USD	Fannie Mae Connecticut Avenue Securities - C03 1M1 - Libor 1M 25/Jul/2024	307.678	0,08%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
801.000	USD	Fannie Mae Connecticut Avenue Securities - C01 M1 - Libor 1M 25/Okt/2023	258.772	0,07%
300.000	USD	Fannie Mae Connecticut Avenue Securities - C02 1M1 - Libor 1M 25/Sep/2028	272.144	0,07%
400.000	USD	Fannie Mae Connecticut Avenue Securities - C04 1M1 - Libor 1M 25/Apr/2028	206.459	0,06%
13.008.723	USD	Fannie Mae Pool - 297344 - Floating 01/Nov/2024	130.701	0,04%
13.138.831	USD	Fannie Mae Pool - 316585 - Floating 01/Jan/2025	80.626	0,02%
600.000	USD	Fannie Mae Pool - 323642 - Floating 01/Apr/2029	3.628	0,00%
1.300.000	USD	Fannie Mae Pool - 344313 - Floating 01/Nov/2025	2.599	0,00%
6.008.108	USD	Fannie Mae Pool - 370882 - Floating 01/Feb/2027	3.606	0,00%
800.000	USD	Fannie Mae Pool - 409871 - Floating 01/Apr/2028	5.377	0,00%
800.000	USD	Fannie Mae Pool - 675481 - Floating 01/Feb/2033	1.219	0,00%
4.999.999	USD	Fannie Mae Pool - 795096 - Floating 01/Okt/2034	131.184	0,04%
1.982.652	USD	Fannie Mae Pool - 888245 - Floating 01/Nov/2034	50.250	0,01%
3.092.000	USD	Fannie Mae REMICS - F - Libor 1M 25/Mär/2034	140.385	0,04%
5.732.000	USD	Fannie Mae REMICS - FA - Libor 1M 25/Mär/2037	76.075	0,02%
462.000	USD	Fannie Mae REMICS - FD - Libor 1M 25/Mär/2037	36.972	0,01%
356.500	USD	Fannie Mae REMICS - PF - Libor 1M 25/Mär/2034	58.163	0,02%
1.278.000	USD	Fannie Mae REMICS - 103 DF - Libor 1M 25/Aug/2040	266.061	0,07%
2.602.000	USD	Fannie Mae REMICS - 104 FD - Libor 1M 25/Nov/2036	223.917	0,06%
2.000.000	USD	Fannie Mae REMICS - 107 DA - 3% 25/Jan/2029	172.859	0,05%
1.200.000	USD	Fannie Mae REMICS - 110 FA - Libor 1M 25/Dez/2037	18.191	0,01%
1.070.736	USD	Fannie Mae REMICS - 114 A6 - Libor 1M 27/Okt/2037	107.267	0,03%
4.410.000	USD	Fannie Mae REMICS - 118 FD - Libor 1M 25/Dez/2033	159.033	0,04%
572.000	USD	Fannie Mae REMICS - 120 UF - Libor 1M 25/Mär/2035	43.970	0,01%
17.000.000	USD	Fannie Mae REMICS - 15 FN - Libor 1M 25/Mär/2018	77.267	0,02%
1.645.000	USD	Fannie Mae REMICS - 17 DE - 3,5% 25/Jun/2021	90.417	0,02%
10.241.000	USD	Fannie Mae REMICS - 17 FN - Libor 1M 25/Mär/2018	59.598	0,02%
5.000.000	USD	Fannie Mae REMICS - 179 FB - Floating 25/Okt/2023	94.907	0,03%
3.400.000	USD	Fannie Mae REMICS - 19 LG - 4% 25/Feb/2039	101.545	0,03%
4.795.000	USD	Fannie Mae REMICS - 23 FA - Libor 1M 25/Apr/2032	182.011	0,05%
12.000.000	USD	Fannie Mae REMICS - 26 FA - Libor 1M 25/Apr/2022	28.813	0,01%
50.000.000	USD	Fannie Mae REMICS - 28 FA - Floating 25/Mai/2027	81.885	0,02%
3.375.000	USD	Fannie Mae REMICS - 29 CA - 4,5% 25/Sep/2035	66.538	0,02%
64.766.182	USD	Fannie Mae REMICS - 33 FC - Libor 1M 25/Jun/2032	545.942	0,15%
7.576.361	USD	Fannie Mae REMICS - 33 FH - Libor 1M 25/Mai/2036	73.845	0,02%
292.000	USD	Fannie Mae REMICS - 33 PF - Libor 1M 25/Feb/2038	8.179	0,00%
15.191.000	USD	Fannie Mae REMICS - 34 FA - Libor 1M 18/Mai/2032	199.790	0,05%
25.000.000	USD	Fannie Mae REMICS - 35 FG - Libor 1M 25/Mai/2033	609.566	0,17%
9.255.000	USD	Fannie Mae REMICS - 36 FS - Libor 1M 25/Jun/2032	158.409	0,04%
775.000	USD	Fannie Mae REMICS - 39 EF - Libor 1M 25/Mai/2037	108.727	0,03%
2.733.283	USD	Fannie Mae REMICS - 40 FC - Libor 1M 25/Mär/2024	67.439	0,02%
5.002.000	USD	Fannie Mae REMICS - 41 FA - Libor 1M 25/Mai/2037	71.171	0,02%
640.000	USD	Fannie Mae REMICS - 42 BJ - 3% 25/Aug/2025	30.757	0,01%
1.133.158	USD	Fannie Mae REMICS - 42 CF - Floating 25/Jun/2036	64.662	0,02%
1.520.000	USD	Fannie Mae REMICS - 43 AB - 3,5% 25/Okt/2023	40.063	0,01%
316.947	USD	Fannie Mae REMICS - 43 FE - Libor 1M 25/Sep/2039	22.664	0,01%
60.000.000	USD	Fannie Mae REMICS - 47 FD - Libor 1M 25/Dez/2030	190.039	0,05%
1.145.000	USD	Fannie Mae REMICS - 47 PF - Floating 25/Jun/2038	22.281	0,01%
1.263.000	USD	Fannie Mae REMICS - 49 PF - Libor 1M 25/Apr/2036	135.378	0,04%
1.000.000	USD	Fannie Mae REMICS - 50 FN - Libor 1M 25/Jun/2037	72.453	0,02%
1.115.000	USD	Fannie Mae REMICS - 52 FW - Libor 1M 25/Jul/2034	48.245	0,01%
4.000.000	USD	Fannie Mae REMICS - 52 NF - Libor 1M 25/Jun/2023	110.617	0,03%
3.188.000	USD	Fannie Mae REMICS - 53 FM - Libor 1M 25/Jul/2038	97.919	0,03%
1.145.000	USD	Fannie Mae REMICS - 58 AC - 2,5% 25/Jun/2024	174.841	0,05%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
31.314.346	USD	Fannie Mae REMICS - 6 FH - Libor 1M 25/Feb/2032	248.254	0,07%
158.000.000	USD	Fannie Mae REMICS - 63 F - Floating 25/Nov/2022	147.866	0,04%
7.020.000	USD	Fannie Mae REMICS - 63 F1 - Libor 1M 25/Nov/2027	135.692	0,04%
5.029.000	USD	Fannie Mae REMICS - 64 FE - Libor 1M 18/Okt/2032	97.270	0,03%
1.083.000	USD	Fannie Mae REMICS - 66 PF - Libor 1M 25/Jul/2035	60.674	0,02%
141.910.900	USD	Fannie Mae REMICS - 67 F - Floating 25/Dez/2022	135.859	0,04%
171.721.193	USD	Fannie Mae REMICS - 68 FC - Floating 18/Aug/2027	602.061	0,17%
1.321.000	USD	Fannie Mae REMICS - 69 AF - Libor 1M 25/Aug/2035	104.041	0,03%
25.000.000	USD	Fannie Mae REMICS - 7 FG - Libor 1M 25/Feb/2033	313.980	0,09%
3.086.000	USD	Fannie Mae REMICS - 72 FB - Floating 25/Dez/2031	60.366	0,02%
12.700.000	USD	Fannie Mae REMICS - 74 FV - Libor 1M 25/Nov/2032	299.717	0,08%
2.000.000	USD	Fannie Mae REMICS - 76 JF - Libor 1M 25/Aug/2033	16.316	0,00%
2.635.422	USD	Fannie Mae REMICS - 8 FJ - Libor 1M 25/Feb/2033	78.936	0,02%
1.050.000	USD	Fannie Mae REMICS - 80 HA - 3,5% 25/Aug/2025	217.014	0,06%
2.321.913	USD	Fannie Mae REMICS - 81 FL - Libor 1M 18/Jan/2032	20.247	0,01%
20.650.000	USD	Fannie Mae REMICS - 82 FB - Libor 1M 25/Dez/2032	247.941	0,07%
3.920.000	USD	Fannie Mae REMICS - 83 AK - 3% 25/Nov/2018	164.388	0,05%
897.000	USD	Fannie Mae REMICS - 83 KT - Libor 1M 25/Okt/2035	52.949	0,01%
2.144.000	USD	Fannie Mae REMICS - 86 FC - Libor 1M 25/Sep/2037	147.228	0,04%
848.000	USD	Fannie Mae REMICS - 88 FA - Libor 1M 25/Okt/2038	50.626	0,01%
3.000.000	USD	Fannie Mae REMICS - 9 EA - 3,5% 25/Jan/2024	272.770	0,08%
1.338.000	USD	Fannie Mae REMICS - 91 HF - Libor 1M 25/Nov/2034	44.936	0,01%
9.170.000	USD	Fannie Mae REMICS - 92 HP - 4,5% 25/Sep/2018	226.494	0,06%
1.225.000	USD	Fannie Mae REMICS - 92 KF - Libor 1M 25/Okt/2036	192.234	0,05%
498.000	USD	Fannie Mae REMICS - 92 OF - Libor 1M 25/Sep/2037	36.380	0,01%
1.932.000	USD	Fannie Mae REMICS - 93 FH - Libor 1M 25/Jan/2033	38.725	0,01%
865.000	USD	Fannie Mae REMICS - 94 E - 3% 25/Jun/2022	192.542	0,05%
6.500.000	USD	Fannie Mae Trust 2003-W6 - F - Libor 1M 25/Sep/2042	409.058	0,11%
1.000.000	USD	Fannie Mae Trust 2005-W3 - W3 3A - Floating 25/Apr/2045	131.324	0,04%
1.615.000	USD	Fannie Mae Trust 2005-W4 - W4 3A - Floating 25/Jun/2035	178.963	0,05%
1.643.000	USD	Fannie Mae Whole Loan - W1 1A1 - Libor 1M 25/Nov/2046	168.672	0,05%
400.000	USD	FBR Securitization Trust - 5 AV24 - Floating 25/Nov/2035	178.481	0,05%
550.000	USD	FFMLT Trust 2005-FF2 - M3 - Floating 25/Mär/2035	226.686	0,06%
17.500.000	USD	Fieldstone Mortgage Investment Trust Series 2005-3 - 1A - Floating 25/Feb/2036	897.038	0,25%
800.000	USD	First Franklin Mortgage Loan Trust Series 2005-FF12 - A2B - Floating 25/Nov/2036	46.906	0,01%
500.000	USD	First Franklin Mortgage Loan Trust 2004-FF8 - M2 - Floating 25/Okt/2034	101.980	0,03%
300.000	USD	First Franklin Mortgage Loan Trust 2005-FFH2 - M2 - Floating 25/Apr/2035	180.348	0,05%
750.000	USD	First Franklin Mortgage Loan Trust 2005-FFH3 - FFH3 M1 - Libor 1M 25/Sep/2035	55.957	0,02%
2.000.000	USD	First Franklin Mortgage Loan Trust 2006-FF1 - 2A3 - Floating 25/Jan/2036	135.819	0,04%
1.500.000	USD	First Horizon Mortgage Pass-Through Trust 2004-AR1 - AR1 1A1 - Floating 25/Feb/2034	49.948	0,01%
400.000	USD	First Investors Auto Owner Trust 2013-1 - 1A D - 2,53% 15/Jan/2020	379.741	0,10%
500.000	USD	First National Master Note Trust 2015-1 - A - Libor 1M 15/Sep/2020	475.647	0,13%
470.000	USD	First NLC Trust 2005-2 - M1 - Floating 25/Sep/2035	315.205	0,09%
300.000	USD	Flagship Credit Auto Trust 2013-1 - D - 5,38% 15/Jul/2020	285.936	0,08%
500.000	USD	Flagship Credit Auto Trust 2015-2 - A - 1,98% 15/Okt/2020	226.021	0,06%
200.000	USD	Flagship Credit Auto Trust 2016-3 - A1 - 1,61% 15/Dez/2019	151.509	0,04%
230.000	USD	Ford Credit Auto Owner Trust 2013-A - D - 1,86% 15/Aug/2019	218.497	0,06%
150.000	USD	Ford Credit Auto Owner Trust 2016-A - A2B - Libor 1M 15/Dez/2018	89.648	0,02%
250.000	USD	Ford Credit Auto Owner Trust 2016-B - A2B - Floating 15/Mär/2019	211.500	0,06%
1.090.000	USD	Ford Credit Floorplan Master Owner Trust A - 2A - 1,92% 15/Jan/2019	1.033.704	0,28%
1.050.000	USD	FORT CRE 2016-1 LLC - A A1 - Libor 1M 21/Sep/2032	865.888	0,24%
1.600.000	USD	Freddie Mac Non Gold Pool - 1J03001 - Floating 01/Feb/2037	130.918	0,04%
1.000.000	USD	Freddie Mac Non Gold Pool - 610216 - Floating 01/Mai/2025	5.993	0,00%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.000.000	USD	Freddie Mac Non Gold Pool - 786223 - Floating 01/Jan/2028	3.427	0,00%
310.000	USD	Freddie Mac Non Gold Pool - 786661 - Floating 01/Apr/2029	3.474	0,00%
1.700.000	USD	Freddie Mac Non Gold Pool - 788825 - Floating 01/Nov/2031	5.027	0,00%
25.980.901	USD	Freddie Mac Non Gold Pool - 846098 - Floating 01/Apr/2025	16.623	0,00%
93.000.000	USD	Freddie Mac REMICS - FA - Floating 15/Feb/2031	555.956	0,15%
40.665.000	USD	Freddie Mac REMICS - FA - Libor 1M 15/Mai/2029	290.766	0,08%
11.185.000	USD	Freddie Mac REMICS - FD - Libor 1M 15/Jan/2033	92.524	0,03%
8.955.000	USD	Freddie Mac REMICS - FD - Libor 1M 15/Mär/2032	60.813	0,02%
27.757.000	USD	Freddie Mac REMICS - 1599 F - Floating 15/Okt/2023	568.675	0,16%
19.093.333	USD	Freddie Mac REMICS - 1686FA - Libor 1M 15/Feb/2024	221.575	0,06%
23.189.000	USD	Freddie Mac REMICS - 2071 F - Libor 1M 15/Jul/2028	94.052	0,03%
25.000.000	USD	Freddie Mac REMICS - 2136 F - Libor 12M 15/Mär/2029	97.549	0,03%
17.200.000	USD	Freddie Mac REMICS - 2156 FQ - Libor 1M 15/Mai/2029	87.628	0,02%
10.683.000	USD	Freddie Mac REMICS - 2315 FW - Libor 1M 15/Apr/2027	72.624	0,02%
63.146.256	USD	Freddie Mac REMICS - 2377 FE - Libor 1M 15/Nov/2031	222.319	0,06%
14.305.000	USD	Freddie Mac REMICS - 2380CF - Libor 1M 15/Nov/2031	182.560	0,05%
57.000.000	USD	Freddie Mac REMICS - 2394 FX - Libor 1M 15/Dez/2031	234.967	0,06%
6.764.000	USD	Freddie Mac REMICS - 2412GF - Libor 1M 15/Feb/2032	235.477	0,06%
5.616.000	USD	Freddie Mac REMICS - 2416 FG - Libor 1M 17/Feb/2032	95.940	0,03%
4.277.000	USD	Freddie Mac REMICS - 2437 FD - Libor 1M 15/Okt/2020	8.823	0,00%
10.663.000	USD	Freddie Mac REMICS - 2439 F - Libor 1M 15/Mär/2032	71.424	0,02%
16.783.000	USD	Freddie Mac REMICS - 2470AF - Floating 15/Mär/2032	85.338	0,02%
7.175.000	USD	Freddie Mac REMICS - 2489 FA - Libor 1M 15/Feb/2032	69.854	0,02%
23.450.000	USD	Freddie Mac REMICS - 2567 FJ - Libor 1M 15/Feb/2033	186.336	0,05%
3.955.000	USD	Freddie Mac REMICS - 2571 FB - Libor 1M 15/Feb/2018	18.930	0,01%
200.000	USD	Freddie Mac REMICS - 2575 YC - 5% 15/Feb/2018	7.082	0,00%
31.848.000	USD	Freddie Mac REMICS - 2585 FD - Libor 1M 15/Dez/2032	342.690	0,09%
20.000.000	USD	Freddie Mac REMICS - 2626 NF - Libor 1M 15/Jun/2023	79.698	0,02%
1.279.000	USD	Freddie Mac REMICS - 2650 FV - Libor 1M 15/Dez/2032	34.532	0,01%
899.000	USD	Freddie Mac REMICS - 2650 FX - Libor 1M 15/Dez/2032	23.234	0,01%
1.000.000	USD	Freddie Mac REMICS - 2695 DG - 4% 15/Okt/2018	98.940	0,03%
1.253.000	USD	Freddie Mac REMICS - 2802 FH - Floating 15/Sep/2033	24.937	0,01%
3.035.000	USD	Freddie Mac REMICS - 2838 FB - Libor 1M 15/Aug/2019	30.392	0,01%
815.000	USD	Freddie Mac REMICS - 2864 NB - 5,5% 15/Jul/2033	171.457	0,05%
721.000	USD	Freddie Mac REMICS - 2916 NF - Libor 1M 15/Jan/2035	56.482	0,02%
2.300.000	USD	Freddie Mac REMICS - 2920 HD - 4,5% 15/Jan/2020	399.272	0,11%
2.500.000	USD	Freddie Mac REMICS - 2974 PF - Libor 1M 15/Mai/2035	406.803	0,11%
1.350.000	USD	Freddie Mac REMICS - 2990 DE - Libor 1M 15/Nov/2034	34.633	0,01%
6.600.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3034 EH - 5,5% 15/Dez/2034	98.062	0,03%
353.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3042 PF - Libor 1M 15/Aug/2035	41.322	0,01%
4.450.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3076 PG - 5,5% 15/Okt/2034	36.502	0,01%
1.768.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3085 VF - Libor 1M 15/Dez/2035	172.451	0,05%
324.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3102 FG - Libor 1M 15/Jan/2036	32.492	0,01%
780.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3117 FE - Libor 1M 15/Feb/2036	82.060	0,02%
1.860.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3136 LF - Libor 1M 15/Apr/2036	171.552	0,05%
877.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3173 FC - Libor 1M 15/Jun/2036	50.372	0,01%
1.048.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3179 FP - Libor 1M 15/Jul/2036	69.102	0,02%
953.092	USD	Freddie Mac REMICS - 3235 FX - Libor 1M 15/Nov/2036	22.868	0,01%
864.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3239 EF - Libor 1M 15/Nov/2036	86.505	0,02%
500.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3239 FB - Libor 1M 15/Nov/2036	49.154	0,01%
2.400.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3247 FA - Libor 1M 15/Aug/2036	60.777	0,02%
3.000.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3262 FT - Libor 1M 15/Jan/2037	43.669	0,01%
7.957.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3266 F - Libor 1M 15/Jan/2037	259.685	0,07%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
800.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3347 PF - Libor 1M 15/Jan/2036	1.391	0,00%
2.840.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3373 FB - Libor 1M 15/Okt/2037	110.279	0,03%
1.675.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3376 FM - Libor 1M 15/Okt/2037	52.763	0,01%
1.642.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3386 FB - Floating 15/Nov/2037	135.299	0,04%
820.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3458 BA - 4% 15/Jun/2023	162.970	0,04%
13.900.300	USD	Freddie Mac REMICS - 3683 AD - 2,25% 15/Jun/2020	207.827	0,06%
2.410.715	USD	Freddie Mac REMICS - 37080 GF - Libor 1M 15/Okt/2027	32.231	0,01%
458.571	USD	Freddie Mac REMICS - 3745 FB - Libor 1M 15/Aug/2025	73.170	0,02%
910.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3760 KH - 2% 15/Nov/2020	85.878	0,02%
141.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3767JF - Floating 15/Feb/2039	37.182	0,01%
1.000.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3780 FE - Libor 1M 15/Dez/2020	73.545	0,02%
391.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3784 F - Libor 1M 15/Jul/2023	44.313	0,01%
3.100.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3799 GK - 2,75% 15/Jan/2021	426.252	0,12%
1.500.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3805 AH - 3% 15/Apr/2024	73.987	0,02%
650.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3821 MA - 3,5% 15/Okt/2032	102.883	0,03%
550.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3864 AG - 3% 15/Jun/2039	154.914	0,04%
2.250.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3873 AG - 3% 15/Mai/2029	257.929	0,07%
4.540.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3874 GC - 3% 15/Dez/2024	270.644	0,07%
494.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3919 AF - Libor 1M 15/Mär/2030	92.400	0,03%
1.100.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3944 LB - 2% 15/Feb/2025	130.139	0,04%
760.000	USD	Freddie Mac REMICS - 3948 DA - 3% 15/Dez/2024	181.142	0,05%
187.500	USD	Freddie Mac REMICS - 3970 GF - Floating 15/Sep/2026	64.872	0,02%
325.000	USD	Freddie Mac REMICS - 4002 YF - Floating 15/Feb/2042	112.629	0,03%
1.050.000	USD	Freddie Mac Strips - 237 F14 - Libor 1M 15/Mai/2036	39.100	0,01%
1.705.000	USD	Freddie Mac Strips - 244 F22 - Floating 15/Dez/2036	51.265	0,01%
250.000	USD	Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes - DNA1 M1 - Libor 1M 25/Jul/2028	162.525	0,04%
250.000	USD	Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes - DNA2 M2 - Libor 1M 25/Okt/2028	240.106	0,07%
250.000	USD	Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes - DNA4 M2 - Libor 1M 25/Mär/2029	236.691	0,07%
250.000	USD	Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes - DN1 M1 - Libor 1M 25/Feb/2024	45.769	0,01%
245.000	USD	Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes - DN4 M2 - Libor 1M 25/Okt/2024	49.019	0,01%
250.000	USD	Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes - HQA1 M1 - Libor 1M 25/Sep/2028	184.795	0,05%
300.000	USD	Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes - HQA2 M1 - Libor 1M 25/Nov/2028	243.197	0,07%
250.000	USD	Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes - HQA4 M1 - Libor 1M 25/Apr/2029	233.927	0,06%
660.000	USD	FREMF 2011-K703 Mortgage Trust - K703 B - Floating 25/Jul/2044	647.835	0,18%
550.000	USD	FREMF 2013-K502 Mortgage Trust - C - Floating 25/Mär/2045	522.322	0,14%
1.250.000	USD	FREMF 2014-KF04 Mortgage Trust - B - Floating 25/Jun/2021	511.946	0,14%
1.500.000	USD	FREMF 2014-KF05 Mortgage Trust - KF05 B - Libor 1M 25/Sep/2022	836.518	0,23%
900.000	USD	FREMF 2014-KS02 Mortgage Trust - B - Libor 1M 25/Aug/2023	612.605	0,17%
1.000.000	USD	FREMF 2015-KLSF Mortgage Trust - KLSF B - Libor 1M 25/Nov/2022	907.654	0,25%
240.000	USD	GAHR Commercial Mortgage Trust 2015-NRF - AFL1 - Libor 1M 15/Dez/2034	225.981	0,06%
500.000	USD	Gale Force 3 Clo Ltd - A D - Libor 3M 19/Apr/2021	454.861	0,13%
300.000	USD	GCAT 2015-1 LLC - A1 - 3,625% 26/Mai/2020	132.661	0,04%
600.000	USD	GCAT 2015-2 - A1 - Floating 25/Jul/2020	389.059	0,11%
7.707.000	USD	Global Mortgage Securitization Ltd - A A2 - Libor 1M 25/Apr/2032	309.480	0,09%
1.220.000	USD	Global Mortgage Securitization Ltd - A A2 - Libor 1M 25/Nov/2032	25.896	0,01%
300.000	USD	GLS Auto Receivables Trust 2016-1 - A A - 2,73% 15/Okt/2020	196.326	0,05%
350.000	USD	GM Financial Automobile Leasing Trust 2015-3 - A2B - Libor 1M 20/Jun/2018	209.464	0,06%
550.000	USD	GMAT 2013-1 Trust - 1A A - Floating 25/Nov/2043	165.239	0,05%
750.000	USD	GMAT 2015-1 Trust - 1A A1 - Floating 25/Sep/2020	417.318	0,11%
300.000	USD	GMF Floorplan Owner Revolving Trust - A2 - Libor 1M 17/Mai/2021	286.096	0,08%
200.000	USD	GMF Floorplan Owner Revolving Trust - 1 A2 - Libor 1M 15/Mai/2020	189.764	0,05%
500.000	USD	Golden Credit Card Trust - 1A A - Libor 1M 15/Jan/2020	475.574	0,13%
2.000.000	USD	Golden Credit Card Trust - 2A A - Libor 1M 15/Mär/2021	1.899.294	0,53%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
400.000	USD	Gosforth Funding 2016-1 PLC - 1A A1A - Floating 15/Feb/2058	288.553	0,08%
3.500.000	USD	Government National Mortgage Association - CD - 2,5% 16/Aug/2039	73.641	0,02%
9.446.000	USD	Government National Mortgage Association - 15 FB - Libor 1M 16/Apr/2031	135.089	0,04%
4.885.000	USD	Government National Mortgage Association - 7 FB - Libor 1M 16/Jan/2033	85.783	0,02%
6.032.000	USD	Government National Mortgage Association - 7 FC - Libor 1M 16/Jan/2033	164.721	0,05%
1.823.000	USD	Government National Mortgage Association - 9 FA - Floating 20/Feb/2038	90.181	0,02%
400.000	USD	GP Portfolio Trust 2014-GGP - GPP B - Floating 15/Feb/2027	379.676	0,10%
1.000.000	USD	Gracechurch Card Funding PLC - 3A A - Floating 15/Mai/2019	950.302	0,26%
550.000	USD	Green Tree Agency Advance Funding Trust I - T1 BT1 - 3,1216% 15/Okt/2048	517.269	0,14%
510.000	USD	Green Tree Mortgage Loan Trust 2005-HE1 - M2 - Floating 25/Dez/2032	269.435	0,07%
500.000	USD	GS Mortgage Securities Corp Trust 2016-ICE2 - B - Floating 15/Feb/2033	479.948	0,13%
400.000	USD	GS Mortgage Securities Corp Trust 2016-ICE2 - D - Floating 15/Feb/2033	393.646	0,11%
500.000	USD	GS Mortgage Securities Trust 2007-GG10 - A4 - Floating 10/Aug/2045	396.187	0,11%
800.000	USD	GS Mortgage Securities Trust 2014-GSFL - B - Floating 15/Jul/2031	752.404	0,21%
2.120.000	USD	GSAA Home Equity Trust 2004-11 - 11 2A1 - Libor 1M 25/Dez/2034	64.473	0,02%
7.730.998	USD	GSAA Home Equity Trust 2004-6 - 6 A2 - Floating 25/Jun/2034	103.597	0,03%
13.100.000	USD	GSAA Home Equity Trust 2004-8 - 8 A3A - Floating 25/Sep/2034	281.539	0,08%
1.468.000	USD	GSAA Home Equity Trust 2005-5 - M2 - Libor 1M 25/Feb/2035	2.493	0,00%
5.600.000	USD	GSAA Trust - 8 A4 - Floating 25/Jun/2035	352.140	0,10%
200.000	USD	GSAMP Trust 2004-SEA2 - M1 - Libor 1M 25/Mär/2034	46.016	0,01%
811.525	USD	GSAMP Trust 2005-HE1 - M1 - Floating 25/Dez/2034	52.194	0,01%
3.571.808	USD	GSAMP Trust 2006-SEA1 - SEA1 A - Libor 1M 25/Mai/2036	26.962	0,01%
278.216	USD	GS RPM Mortgage Loan Trust 2003-2 - 2 M1 - Libor 1M 25/Jun/2033	120.035	0,03%
822.000	USD	GS RPM Mortgage Loan Trust 2006-2 - A2 - Libor 1M 25/Sep/2036	56.058	0,02%
400.000	USD	Harley-Davidson Motorcycle Trust 2014-1 - A3 - 1,1% 15/Sep/2019	222.024	0,06%
510.000	USD	Hercules Capital Funding Trust 2014-1 - A A - 3,524% 16/Apr/2021	408.892	0,11%
100.000	USD	Hertz Fleet Lease Funding LP - 1 A - Libor 1M 10/Apr/2028	27.673	0,01%
400.000	USD	Hertz Fleet Lease Funding LP - 1 D - Libor 1M 10/Apr/2030	394.027	0,11%
400.000	USD	Hertz Fleet Lease Funding LP - 1 E - Libor 1M 10/Jul/2029	376.958	0,10%
500.000	USD	Hertz Fleet Lease Funding LP - 1C - Libor 1M 10/Jul/2029	476.188	0,13%
280.000	USD	Hilton Grand Vacations Trust 2014-A - AA B - 2,07% 25/Nov/2026	122.061	0,03%
750.000	USD	Home Equity Asset Trust 2005-6 - M1 - Libor 1M 25/Dez/2035	117.885	0,03%
1.000.000	USD	Home Equity Asset Trust 2005-7 - 7 2A4 - Libor 1M 25/Jan/2036	130.264	0,04%
1.427.500	USD	Home Equity Mortgage Loan Asset-Backed Trust Series INABS 2005-C - All3 - Libor 1M 25/Okt/2035	659.618	0,18%
1.500.000	USD	Home Loan Trust 2003-HI1 - HI1 M1 - Floating 25/Apr/2028	29.331	0,01%
300.000	USD	Home Partners of America 2016-1 Trust - 1 D - Libor 1M 17/Mär/2033	288.136	0,08%
700.000	USD	Home Partners of America 2016-1 Trust - 1A - Libor 12M 17/Mär/2033	581.918	0,16%
250.000	USD	Home Partners of America 2016-2 Trust - C - Libor 1M 17/Okt/2033	237.232	0,07%
3.530.000	USD	HomeBanc Mortgage Trust 2004-2 - A1 - Libor 1M 25/Dez/2034	278.587	0,08%
6.300.000	USD	HomeBanc Mortgage Trust 2005-3 - A1 - Libor 1M 25/Jul/2035	948.404	0,26%
575.000	USD	HomeBanc Mortgage Trust 2005-4 - A1 - Floating 25/Okt/2035	108.993	0,03%
1.750.000	USD	HomeBanc Mortgage Trust 2005-4 - A2 - Floating 25/Okt/2035	333.185	0,09%
1.686.000	USD	Homestar Mortgage Acceptance Corp - AV2C - Libor 1M 25/Jul/2034	144.235	0,04%
18.547.000	USD	Homestar Mortgage Acceptance Corp - 1 A1 - Libor 1M 25/Mär/2034	672.155	0,18%
1.800.000	USD	Homestar Mortgage Acceptance Corp - 2 AV1 - Libor 1M 25/Jun/2034	72.414	0,02%
3.970.000	USD	Homestar Mortgage Acceptance Corp - 3 AV1 - Libor 1M 25/Jul/2034	164.573	0,05%
1.060.000	USD	Homestar Mortgage Acceptance Corp - 4 A3 - Libor 1M 25/Sep/2034	170.596	0,05%
394.000	USD	Honda Auto Receivables 2013-4 Owner Trust - A4 - 1,04% 18/Feb/2020	327.335	0,09%
200.000	USD	Honor Automobile Trust Securitization 2016-1A - A - 2,94% 15/Nov/2019	189.629	0,05%
6.115.000	USD	HSBC Home Equity Loan Trust USA 2007-1 - AS - Libor 1M 20/Mär/2036	342.062	0,09%
1.073.874	USD	HSBC Home Equity Loan Trust USA 2007-2 - 2007-2 AS - Libor 1M 20/Jul/2036	94.777	0,03%
430.000	USD	HSI Asset Securitization Corp Trust 2006-OPT1 - 2A3 - Libor 1M 25/Dez/2035	26.423	0,01%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
400.000	USD	Hyatt Hotel Portfolio Trust 2015-HYT - B - Floating 15/Nov/2029	380.178	0,10%
200.000	USD	Hyundai Auto Lease Securitization Trust 2016-A - A2B - Libor 1M 16/Jul/2018	164.500	0,05%
288.000	USD	Impac CMB Trust Series 2004-8 - 3B - Libor 1M 25/Aug/2034	27.111	0,01%
8.363.000	USD	Impac CMB Trust Series 2005-4 - 4 1M1 - Floating 25/Mai/2035	561.586	0,15%
720.000	USD	Impac Secured Assets CMN Owner Trust - 1A3 - Floating 25/Nov/2034	43.433	0,01%
2.941.000	USD	Impac Secured Assets CMN Owner Trust - 1A3 - Libor 1M 25/Feb/2035	338.737	0,09%
300.000	USD	Invitation Homes 2013-SFR1 Trust - B - Libor 1M 17/Dez/2030	283.199	0,08%
250.000	USD	Invitation Homes 2013-SFR1 Trust - C - Libor 1M 17/Dez/2030	237.223	0,07%
500.000	USD	Invitation Homes 2014-SFR1 Trust - C - Libor 1M 17/Jun/2031	474.424	0,13%
260.000	USD	Invitation Homes 2014-SFR1 Trust - D - Libor 1M 17/Jun/2031	246.506	0,07%
250.000	USD	Invitation Homes 2014-SFR1 Trust - E - Libor 1M 17/Jun/2031	237.409	0,07%
300.000	USD	Invitation Homes 2014-SFR2 Trust - SFR2 B - Floating 17/Sep/2031	284.661	0,08%
400.000	USD	Invitation Homes 2014-SFR3 Trust - SFR3 A - Libor 1M 17/Dez/2031	377.507	0,10%
500.000	USD	Invitation Homes 2015-SFR2 Trust - C - Libor 1M 17/Jun/2032	475.304	0,13%
500.000	USD	Invitation Homes 2015-SFR3 Trust - B - Libor 1M 17/Aug/2032	475.339	0,13%
1.020.000	USD	Irwin Whole Loan Home Equity Trust 2003-C - C M1 - Libor 1M 25/Jun/2028	75.162	0,02%
945.000	USD	Irwin Whole Loan Home Equity Trust 2005-B - 1M1 - Libor 1M 25/Dez/2029	174.907	0,05%
600.000	USD	IXIS Real Estate Capital Trust 2005-HE1 - M3 - Libor 1M 25/Jun/2035	30.111	0,01%
296.697	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2004-LN2 - A1A - Floating 15/Jul/2041	30.426	0,01%
200.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2006-LDP9 - LDP9 A3SF - Libor 1M 15/Mai/2047	59.022	0,02%
900.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2007-CIBC18 - A4 - 5,44% 12/Jun/2047	98.306	0,03%
650.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2007-CIBC20 - A4 - Floating 12/Feb/2051	396.578	0,11%
1.000.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2007-LDP12 - A4 - Floating 15/Feb/2051	799.129	0,22%
690.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2014-BXH - B - Libor 1M 15/Apr/2027	648.032	0,18%
580.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2014-CBM - B - Libor 1M 15/Okt/2029	541.155	0,15%
500.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2014-CBM - C - Libor 1M 15/Okt/2029	470.627	0,13%
180.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2014-FL4 - CFX - Libor 1M 15/Dez/2030	169.127	0,05%
750.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2014-FL4 - FL4 B - Libor 1M 15/Dez/2030	102.788	0,03%
210.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2014-FL5 - B - Floating 15/Jul/2031	199.982	0,05%
400.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2014-FL5 - C - Libor 1M 15/Jul/2031	374.586	0,10%
590.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2014-FL6 - A - Libor 1M 15/Nov/2031	453.257	0,12%
350.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2014-INN - A - Libor 1M 15/Jun/2029	331.560	0,09%
285.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2014-INN - INN C - Libor 1M 15/Jun/2029	269.052	0,07%
500.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2014-PHH - B - Floating 15/Aug/2027	474.689	0,13%
300.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2015-FL7 - A - Libor 1M 15/Mai/2028	201.258	0,06%
550.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2015-FL7 - B - Libor 1M 15/Mai/2028	518.489	0,14%
800.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2015-SGP - B - Libor 1M 15/Jul/2036	764.761	0,21%
1.000.000	USD	J.P. Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2016-ASH - A - Floating 15/Okt/2034	950.704	0,26%
400.000	USD	J.P. Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2016-WPT - B - Floating 15/Okt/2033	381.272	0,10%
650.000	USD	J.P. Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2016-WSP - A - Libor 1M 15/Aug/2033	617.508	0,17%
550.000	USD	JP Morgan Mortgage Acquisition Corp 2005-FLD1 - M3 - Libor 1M 25/Jul/2035	308.590	0,08%
715.000	USD	JP Morgan Mortgage Acquisition Corp 2005-WMC1 - M1 - Floating 25/Sep/2035	93.893	0,03%
2.004.188	USD	JP Morgan Mortgage Acquisition Trust 2006-ACC1 - ACC1 A4 - Libor 1M 25/Mai/2036	93.513	0,03%
250.000	USD	JP Morgan Mortgage Acquisition Trust 2006-NC1 - A4 - Floating 25/Apr/2036	37.792	0,01%
1.100.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2013-2 - 2 A5 - Floating 25/Mai/2043	393.152	0,11%
950.000	USD	JP Morgan Seasoned Mortgage Trust 2014-1 - AM - Libor 1M 25/Mai/2033	644.938	0,18%
500.000	USD	JPMorgan Chase & Co Floating 25/Feb/2021	473.382	0,13%
100.000	USD	LB-UBS Commercial Mortgage Trust 2004-C1 - C1 A4 - 4,568% 15/Jan/2031	4.696	0,00%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
700.000	USD	LB-UBS Commercial Mortgage Trust 2007-C6 - A4 - Floating 15/Jul/2040	311.493	0,09%
750.000	USD	LB-UBS Commercial Mortgage Trust 2007-C7 - A3 - Floating 15/Sep/2045	517.413	0,14%
500.000	USD	LCM X LP - 10A AR - Libor 3M 15/Apr/2022	181.474	0,05%
200.000	USD	LEAF Receivables Funding 9 LLC - 1 A4 - 1,98% 15/Sep/2021	13.277	0,00%
15.446.000	USD	Lehman ABS Manufactured Housing Contract Trust 2002-A - A A - Libor 1M 15/Jun/2033	270.866	0,07%
1.363.000	USD	Lehman Brothers Small Balance Commercial Mortgage Trust 2006-1 - 1A 1A - Libor 1M 25/Apr/2031	59.926	0,02%
2.757.495	USD	Lehman Brothers Small Balance Commercial Mortgage Trust 2006-1 - 1A 2A - Libor 1M 25/Apr/2031	96.430	0,03%
322.030	USD	Lehman Brothers Small Balance Commercial Mortgage Trust 2007-3 - 3A 1A3 - Libor 1M 25/Okt/2037	58.832	0,02%
719.400	USD	Lehman Brothers Small Balance Commercial Mortgage Trust 2007-3 - 3A 1A4 - Libor 1M 25/Okt/2037	43.940	0,01%
950.000	USD	LSTAR Commercial Mortgage Trust 2016-7 - A1 - Libor 1M 01/Dez/2021	887.460	0,24%
750.000	USD	LSTAR Securities Investment Ltd 2015-7 - 7A - Libor 1M 01/Jul/2020	549.874	0,15%
433.000	USD	LSTAR Securities Investment Ltd 2015-8 - 8 A1 - Floating 01/Aug/2020	295.353	0,08%
903.000	USD	LSTAR Securities Investment Ltd 2015-9 - 9 A1 - Floating 01/Okt/2020	724.638	0,20%
900.000	USD	LSTAR Securities Investment Ltd 2016-1 - A1 - Libor 1M 01/Jan/2021	425.706	0,12%
890.000	USD	LSTAR Securities Investment Ltd 2016-3 - A - Libor 1M 01/Sep/2021	805.949	0,22%
1.000.000	USD	LSTAR Securities Investment Ltd 2016-4 - A1 - Floating 01/Okt/2021	916.371	0,25%
1.100.000	USD	LSTAR Securities Investment Ltd 2016-6 - A - Floating 01/Nov/2021	1.020.294	0,28%
750.000	USD	LSTAR Securities Investment Trust 2015-4 - A1 - Libor 1M 01/Apr/2020	340.708	0,09%
1.035.000	USD	LSTAR Securities Investment Trust 2016-5 - A1 - Floating 01/Nov/2021	950.453	0,26%
400.000	USD	Master Credit Card Trust II Series 2016-1 - A A - Libor 1M 23/Sep/2019	380.833	0,10%
710.000	USD	MASTR Adjustable Rate Mortgages Trust 2004-11 - 11 M1 - Floating 25/Nov/2034	54.447	0,01%
2.855.000	USD	MASTR Alternative Loan Trust 2005-1 - 1 6A2 - Floating 25/Feb/2035	52.164	0,01%
3.929.251	USD	Mastr Asset Backed Securities Trust 2006-AB1 - AB1 A2 - Libor 1M 25/Feb/2036	175.280	0,05%
2.220.000	USD	MASTR Asset Securitization Trust 2003-6 - 3A2 - Floating 25/Jul/2018	18.552	0,01%
2.658.532	USD	Mastr Specialized Loan Trust - 1 A - Libor 1M 25/Jan/2036	110.679	0,03%
400.000	USD	Mercedes-Benz Master Owner Trust 2015-A - AA A - Libor 1M 15/Apr/2019	379.261	0,10%
8.374.000	USD	Merrill Lynch Mortgage Investors Trust Series MLCC 2003-A - 2A2 - Floating 25/Mär/2028	140.103	0,04%
12.236.564	USD	Merrill Lynch Mortgage Investors Trust Series MLCC 2003-C - A2 - Floating 25/Jun/2028	277.692	0,08%
8.870.000	USD	Merrill Lynch Mortgage Investors Trust Series MLCC 2003-C - C A1 - Floating 25/Jun/2028	246.387	0,07%
6.700.000	USD	Merrill Lynch Mortgage Investors Trust Series MLCC 2003-E - A1 - Libor 1M 25/Okt/2028	188.480	0,05%
2.229.000	USD	Merrill Lynch Mortgage Investors Trust Series MLCC 2003-G - A1 - Floating 25/Jan/2029	81.524	0,02%
2.867.000	USD	Merrill Lynch Mortgage Investors Trust Series MLCC 2003-G - A3 - Floating 25/Jan/2029	23.359	0,01%
6.963.000	USD	Merrill Lynch Mortgage Investors Trust Series MLCC 2004-C - A1 - Libor 1M 25/Jul/2029	220.813	0,06%
6.157.000	USD	Merrill Lynch Mortgage Investors Trust Series MLCC 2004-G - A1 - Libor 1M 25/Jan/2030	147.213	0,04%
4.116.000	USD	Merrill Lynch Mortgage Investors Trust Series MLCC 2004-G - A2 - Floating 25/Jan/2030	114.097	0,03%
2.385.000	USD	Merrill Lynch Mortgage Investors Trust Series MLCC 2005-A - A A1 - Floating 25/Mär/2030	87.070	0,02%
474.101	USD	Merrill Lynch Mortgage Investors Trust Series 2005-WMC2 - WMC2 M3 - Libor 1M 25/Apr/2036	60.915	0,02%
800.000	USD	Merrill Lynch Mortgage Investors Trust Series 2006-FF1 - M1 - Floating 25/Aug/2036	754.660	0,21%
600.000	USD	ML-CFC Commercial Mortgage Trust 2006-2 - B - Floating 12/Jun/2046	172.338	0,05%
225.000	USD	ML-CFC Commercial Mortgage Trust 2006-3 - B - Floating 12/Jul/2046	147.837	0,04%
400.000	USD	Morgan Stanley ABS Capital I Inc Trust 2005-HE3 - M3 - Floating 25/Jul/2035	298.536	0,08%
650.000	USD	Morgan Stanley ABS Capital I Inc Trust 2005-WMC1 - M2 - Floating 25/Jan/2035	218.994	0,06%
845.000	USD	Morgan Stanley ABS Capital I Inc Trust 2005-WMC6 - M2 - Floating 25/Jul/2035	107.209	0,03%
700.000	USD	Morgan Stanley Capital I Trust 2006-HQ9 - AJ - 5,793% 12/Jul/2044	9.179	0,00%
1.000.000	USD	Morgan Stanley Capital I Trust 2007-HQ13 - A3 - 5,569% 15/Dez/2044	785.196	0,22%
500.000	USD	Morgan Stanley Capital I Trust 2007-TOP25 - AJ - 5,574% 12/Nov/2049	473.854	0,13%
300.000	USD	Morgan Stanley Capital I Trust 2007-TOP27 - A4 - Floating 11/Jun/2042	259.984	0,07%
1.600.000	USD	Morgan Stanley Capital I Trust 2008-TOP29 - A4 - Floating 11/Jan/2043	1.250.649	0,34%
400.000	USD	Morgan Stanley Capital I Trust 2015-XLF1 - AFSB - Libor 1M 15/Aug/2026	379.234	0,10%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
640.000	USD	Morgan Stanley Capital I Trust 2015-XLF1 - B - Libor 1M 14/Aug/2031	604.847	0,17%
400.000	USD	Morgan Stanley Capital I Trust 2015-XLF1 - C - Libor 1M 14/Aug/2031	378.375	0,10%
10.809.000	USD	Morgan Stanley Mortgage Loan Trust 2005-5AR - 1A1 - Floating 25/Sep/2035	320.578	0,09%
3.000.000	USD	Morgan Stanley Mortgage Loan Trust 2005-6AR - 1A1 - Floating 25/Nov/2035	195.884	0,05%
2.524.000	USD	Morgan Stanley Mortgage Loan Trust 2005-6AR - 1A2 - Libor 1M 25/Nov/2035	37.165	0,01%
5.166.000	USD	MortgageIT Trust 2004-1 - A1 - Floating 25/Nov/2034	428.766	0,12%
400.000	USD	MOTOR 2015-1 Plc - 1A A1 - Floating 25/Jun/2022	198.239	0,05%
1.400.000	USD	MRFC Mortgage Pass-Through Trust Series 2000-TBC3 - A1 - Libor 1M 15/Dez/2030	47.616	0,01%
400.000	USD	Nations Equipment Finance Funding II LLC - 1A A - 1,558% 20/Jul/2018	56.018	0,02%
300.000	USD	Nations Equipment Finance Funding II LLC - 1A B - 3,276% 20/Jan/2019	270.435	0,07%
100.000	USD	Nationstar HECM Loan Trust 2016-1A - A - 2,9813% 25/Feb/2026	52.347	0,01%
1.500.000	USD	Nationstar Home Equity Loan Trust 2007-A - A AV3 - Libor 1M 25/Mär/2037	188.652	0,05%
250.000	USD	Navitas Equipment Receivables LLC 2016-1 - A2 - 2,2% 15/Jun/2021	236.718	0,07%
250.000	USD	NCF Dealer Floorplan Master Trust - 1A A - Libor 1M 20/Okt/2020	233.884	0,06%
250.000	USD	NCF Dealer Floorplan Master Trust - 1A A - Libor 1M 21/Mär/2022	235.520	0,06%
1.657.000	USD	New Century Home Equity Loan Trust 2005-1 - 1 A2C - Libor 1M 25/Mär/2035	249.640	0,07%
1.000.000	USD	New Century Home Equity Loan Trust 2005-2 - M1 - Libor 1M 25/Jun/2035	191.587	0,05%
500.000	USD	Newstar Trust - 2A A - Libor 3M 20/Jan/2023	356.801	0,10%
700.000	USD	NextGear Floorplan Master Owner Trust - 1A A1 - Libor 1M 15/Apr/2021	672.642	0,18%
400.000	USD	NextGear Floorplan Master Owner Trust - 1A B - Libor 1M 15/Jul/2019	379.459	0,10%
180.000	USD	NextGear Floorplan Master Owner Trust - 1A B - 2,61% 15/Okt/2019	170.503	0,05%
700.000	USD	NextGear Floorplan Master Owner Trust - 2A A1 - Libor 1M 15/Sep/2021	664.002	0,18%
350.000	USD	Nissan Auto Receivables 2015-C Owner Trust - A2B - Libor 1M 15/Nov/2018	186.334	0,05%
250.000	USD	Nissan Auto Receivables 2016-A Owner Trust - A2B - Libor 1M 15/Feb/2019	189.113	0,05%
150.000	USD	Nissan Auto Receivables 2016-B Owner Trust - A2B - Libor 1M 15/Apr/2019	142.315	0,04%
400.000	USD	Nomura Resecuritization Trust 2014-1R - 5A1 - Libor 1M 26/Okt/2036	119.920	0,03%
1.000.000	USD	NorthStar 2016-1 - A A - Libor 1M 25/Sep/2031	949.476	0,26%
345.000	USD	NovaStar Mortgage Funding Trust Series 2004-4 - M4 - Floating 25/Mär/2035	168.874	0,05%
400.000	USD	NovaStar Mortgage Funding Trust Series 2005-3 - M1 - Floating 25/Jan/2036	376.482	0,10%
100.000	USD	NovaStar Mortgage Funding Trust Series 2005-3 - 3 A2D - Libor 1M 25/Jan/2036	24.865	0,01%
300.000	USD	NYCTL 2016-A Trust - A A - 1,47% 10/Nov/2029	194.245	0,05%
400.000	USD	Ocwen Master Advance Receivables Trust - T1 AT1 - 2,5207% 17/Aug/2048	377.743	0,10%
225.000	USD	Ocwen Master Advance Receivables Trust - T3 BT3 - 3,704% 15/Nov/2047	212.239	0,06%
500.000	USD	OneMain Financial Issuance Trust 2014-2 - 2A A - 2,47% 18/Sep/2024	288.379	0,08%
300.000	USD	Oportun Funding III LLC - B A - 3,69% 08/Jul/2021	282.966	0,08%
4.520.000	USD	Opteum Mortgage Acceptance Corp Trust 2005-4 - 1A2 - Libor 1M 25/Nov/2035	504.650	0,14%
4.000.000	USD	Option One Mortgage Loan Trust 2005-4 Asset-Backed Certificates Series 2005-4 - 4 A3 - Libor 1M 25/Nov/2035	55.459	0,02%
750.000	USD	OSAT 2016-NPL1 Trust - NPL1 A1 - Floating 25/Jul/2056	675.544	0,19%
400.000	USD	Oscar US Funding Trust II - 1A A2B - Libor 1M 15/Feb/2018	7.808	0,00%
350.000	USD	Oscar US Funding Trust IV - 1A A2A - 2,53% 15/Jul/2020	270.337	0,07%
400.000	USD	Oscar US Funding Trust IV - 1A A2B - Libor 1M 15/Jul/2020	309.032	0,08%
300.000	USD	OSCAR US Funding Trust V - 2A A2A - 2,31% 15/Nov/2019	284.887	0,08%
500.000	USD	Palmer Square Loan Funding 2016-2 Ltd - 2A A1 - Libor 3M 21/Jun/2024	423.322	0,12%
499.999	USD	People's Choice Home Loan Securities Trust Series 2004-2 - M1 - Floating 25/Okt/2034	84.894	0,02%
500.000	USD	Pepper Residential Securities Trust - A1UA - Libor 1M 10/Mär/2058	428.735	0,12%
500.000	USD	Pepper Residential Securities Trust No 14 - A1U2 - Libor 1M 13/Jun/2017	474.473	0,13%
300.000	USD	Pepper Residential Securities Trust NO 16 - A1U1 - Libor 1M 13/Mär/2017	284.438	0,08%
400.000	USD	PFP 2015-2 Ltd - A - Floating 14/Jul/2034	365.341	0,10%
200.000	USD	PFS Financing Corp - AA A - Libor 1M 15/Apr/2020	189.290	0,05%
670.000	USD	PFS Financing Corp - AA A - Libor 1M 15/Feb/2019	634.868	0,17%
365.000	USD	PFS Financing Corp - BA A - Libor 1M 15/Okt/2019	345.815	0,10%
740.000	USD	PFS Tax Lien Trust 2014-1 - 1 NOTE - 1,44% 15/Mai/2029	186.520	0,05%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.500.000	USD	Popular ABS Mortgage Pass-Through Trust 2005-C - M1 - Floating 25/Nov/2035	327.886	0,09%
187.000	USD	Popular ABS Mortgage Pass-Through Trust 2006-A - A4 - Floating 25/Feb/2036	40.159	0,01%
200.000	USD	Prestige Auto Receivables Trust 2013-1 - A D - 3,04% 15/Jul/2020	190.706	0,05%
200.000	USD	Prestige Auto Receivables Trust 2016-2 - A A2 - 1,46% 15/Jul/2020	189.455	0,05%
250.000	USD	Pretium Mortgage Credit Partners I 2016-NPL1 - A1 - Floating 27/Feb/2031	217.077	0,06%
250.000	USD	Pretium Mortgage Credit Partners I 2016-NPL4 LLC - A - Floating 27/Jul/2031	228.697	0,06%
650.000	USD	Pretium Mortgage Credit Partners I 2016-NPL5 LLC - A - Floating 27/Sep/2031	583.135	0,16%
500.000	USD	Pretium Mortgage Credit Partners I 2016-NPL6 LLC - A1 - Floating 27/Okt/2031	468.076	0,13%
500.000	USD	Progreso Receivables Funding III LLC - A A - 3,625% 30/Jan/2025	473.916	0,13%
250.000	USD	Progreso Receivables Funding IV LLC - B A - 3% 28/Jul/2020	237.039	0,07%
200.000	USD	Progress Residential 2016-SFR1 Trust - C - Floating 17/Sep/2033	190.856	0,05%
100.000	USD	Progress Residential 2016-SFR2 Trust - A - Libor 1M 17/Jan/2034	95.003	0,03%
200.000	USD	Progress Residential 2016-SFR2 Trust - B - Libor 1M 17/Jan/2034	190.183	0,05%
500.000	USD	PRPM 2016-1 LLC - A A1 - Floating 27/Sep/2021	457.926	0,13%
15.746.578	USD	Quest Trust - X1 A - Libor 1M 25/Mär/2034	258.050	0,07%
285.890	USD	RAAC Series 2005-RP1 Trust - M2 - Libor 1M 25/Jul/2037	30.220	0,01%
1.286.857	USD	RAAC Series 2006-RP2 Trust - RP2A - Libor 1M 25/Feb/2037	48.967	0,01%
710.000	USD	RAIT 2014-FL3 Trust - A - Floating 15/Dez/2031	19.983	0,01%
500.000	USD	RAIT 2016-FL6 Trust - FL6 A - Floating 13/Nov/2031	474.638	0,13%
11.725.000	USD	RALI Series 2002-QS16 Trust - QS16 A2 - Libor 1M 25/Okt/2017	30.013	0,01%
5.472.000	USD	RALI Series 2005-QA1 Trust - A1 - Libor 1M 25/Jan/2035	297.329	0,08%
2.403.044	USD	RAMP Series 2003-RS9 Trust - A17 - 5,06% 25/Okt/2033	39.128	0,01%
1.440.000	USD	RAMP Series 2006-RZ3 Trust - RZ3 A2 - Libor 1M 25/Okt/2035	32.961	0,01%
600.000	USD	RASC Series 2005-KS10 Trust - M1 - Floating 25/Nov/2035	489.217	0,13%
139.000	USD	RASC Series 2005-KS9 Trust - M2 - Floating 25/Okt/2035	79.425	0,02%
550.000	USD	RBSHD 2013-1 Trust - 1A A - Floating 25/Okt/2047	159.944	0,04%
500.000	USD	Readycap Mortgage Trust 2016-3 - A - 2,93997% 20/Nov/2038	472.693	0,13%
3.276.000	USD	RESI Finance LP 2003-CB1 - B3 - Libor 1M 10/Jun/2035	490.626	0,13%
28.100.000	USD	Residential Asset Securitization Trust 2003-A2 - A2 A2 - Libor 1M 25/Mai/2033	685.087	0,19%
400.000	USD	Resimac Premier Series 2016-1 - A A1 - Floating 10/Okt/2047	343.293	0,09%
600.000	USD	Resource Capital Corp 2014-CRE2 Ltd - A - Floating 15/Apr/2032	267.915	0,07%
250.000	USD	RFSC Series 2004-RP1 Trust - M2 - Libor 1M 25/Nov/2042	54.899	0,02%
300.000	USD	Rialto Capital Management LLC - LT5 A - 2,85% 15/Mai/2024	1.691	0,00%
500.000	USD	RMAT 2015-1 LLC - 1 A1 - Floating 27/Jul/2020	367.394	0,10%
1.600.000	USD	RREF 2015-LT7 LLC - A - 3% 25/Dez/2032	123.047	0,03%
380.000	USD	Saxon Asset Securities Trust 2005-3 - M1 - Floating 25/Nov/2035	109.176	0,03%
400.000	USD	SCF Equipment Trust 2016-1 LLC - A A - 3,62% 20/Nov/2021	321.146	0,09%
400.000	USD	Securitized Term Auto Receivables Trust 2016-1 - A A2B - Libor 1M 26/Nov/2018	379.279	0,10%
450.000	USD	Selene Non-Performing Loans LLC - 1A A - 2,9814% 25/Mai/2054	57.052	0,02%
3.207.000	USD	Sequoia Mortgage Trust - 4 A3 - Floating 25/Sep/2042	971.978	0,27%
8.389.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2003-2 - 2 A2 - Floating 20/Jun/2033	208.753	0,06%
4.300.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2012-1 - 2A1 - Floating 25/Jan/2042	410.142	0,11%
200.000	USD	Sierra Auto Receivables Securitization Trust 2016-1 - A A - 2,85% 18/Jan/2022	138.783	0,04%
600.000	USD	Sierra Timeshare 2012-3 Receivables Funding LLC - 3A A - 1,87% 20/Aug/2029	79.565	0,02%
1.410.000	USD	Sierra Timeshare 2013-1 Receivables Funding LLC - A B - 2,39% 20/Nov/2029	197.277	0,05%
260.000	USD	Sierra Timeshare 2013-2 Receivables Funding LLC - A B - 2,92% 20/Nov/2025	37.684	0,01%
600.000	USD	Silver Bay Realty 2014-1 Trust - 1 C - Libor 1M 17/Sep/2031	568.603	0,16%
300.000	USD	Skopos Auto Receivables Trust 2015-1 - A B - 5,43% 15/Dez/2023	285.536	0,08%
1.440.000	USD	SLM Student Loan Trust 2005-8 - 8 A4 - Libor 3M 25/Jan/2028	1.285.087	0,35%
415.000	USD	SMART ABS Series 2015-3US Trust - A2B - Libor 1M 16/Apr/2018	163.769	0,05%
250.000	USD	SoFi Professional Loan Program 2014-B LLC - B A1 - Floating 25/Aug/2032	125.552	0,03%
400.000	USD	SoFi Professional Loan Program 2015-B LLC - A1 - Libor 1M 25/Apr/2035	236.293	0,06%
200.000	USD	Sofi Professional Loan Program 2016-A LLC - A1 - Libor 1M 25/Aug/2036	158.634	0,04%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
300.000	USD	Sofi Professional Loan Program 2016-B LLC - A1 - Libor 1M 25/Jun/2033	249.846	0,07%
200.000	USD	SoFi Professional Loan Program 2016-C LLC - A1 - Libor 1M 25/Okt/2036	174.569	0,05%
200.000	USD	SoFi Professional Loan Program 2016-D LLC - A1 - Libor 1M 25/Jan/2039	181.228	0,05%
133.194	USD	Soundview Home Loan Trust 2005-DO1 - M3 - Libor 1M 25/Mai/2035	36.186	0,01%
622.840	USD	Soundview Home Loan Trust 2005-OPT4 - 2A3 - Libor 1M 25/Dez/2035	70.553	0,02%
10.250.000	USD	Specialty Underwriting & Residential Finance Trust Series 2005-AB2 - A1D - Libor 1M 25/Jun/2036	63.475	0,02%
508.317	USD	Specialty Underwriting & Residential Finance Trust Series 2006-BC1 - A2D - Floating 25/Dez/2036	464.866	0,13%
300.000	USD	Springleaf Mortgage Loan Trust 2013-2 - 2A A - Floating 25/Dez/2065	92.636	0,03%
200.000	USD	SPS Servicer Advance Receivables Trust - T1 AT1 - 2,53% 16/Nov/2048	189.156	0,05%
100.000	USD	SPS Servicer Advance Receivables Trust - T1 CT1 - 3,32% 16/Nov/2048	94.521	0,03%
250.000	USD	SPS Servicer Advance Receivables Trust Advance Receivables Backed Notes 2015-T3 - BT3 - 3,41% 15/Jul/2047	236.526	0,07%
5.800.000	USD	Structured Asset Investment Loan Trust 2004-BNC2 - A2 - Floating 25/Dez/2034	332.932	0,09%
200.000	USD	Structured Asset Investment Loan Trust 2004-10 - A7 - Floating 25/Nov/2034	51.183	0,01%
970.000	USD	Structured Asset Investment Loan Trust 2005-6 - M1 - Libor 1M 25/Jul/2035	295.722	0,08%
975.000	USD	Structured Asset Investment Loan Trust 2006-1 - A3 - Libor 1M 25/Jan/2036	90.970	0,03%
5.545.000	USD	Structured Asset Mortgage Investments II Trust 2005-AR2 - AR2 3A1 - Floating 25/Mai/2045	410.710	0,11%
6.580.668	USD	Structured Asset Mortgage Investments II Trust 2005-F1 - F1 FA - Libor 1M 26/Aug/2035	47.484	0,01%
6.055.000	USD	Structured Asset Mortgage Investments Trust 2002-AR5 - A55 A1 - Floating 19/Mai/2033	192.543	0,05%
4.700.000	USD	Structured Asset Sec Corp Mort Pass Thr Certs Series 1998-8 - M1 - Libor 1M 25/Aug/2028	37.560	0,01%
17.520.000	USD	Structured Asset Securities Corp Mortgage Loan Trust 2004-NP1 - A - Floating 25/Sep/2033	193.555	0,05%
800.000	USD	Structured Asset Securities Corp Mortgage Loan Trust 2005-2XS - 1A5B - 4,65% 25/Feb/2035	18.173	0,00%
396.000	USD	Structured Asset Securities Corp Mortgage Loan Trust 2006-GEL4 - GEL4 A2 - Libor 1M 25/Okt/2036	11.702	0,00%
400.000	USD	Structured Asset Securities Corp Mortgage Loan Trust 2007-BC3 - 1A2 - Libor 1M 25/Mai/2047	183.454	0,05%
2.400.000	USD	Structured Asset Securities Corp Mortgage Loan Trust 2007-TC1 - A - Floating 25/Apr/2031	546.165	0,15%
3.087.000	USD	Structured Asset Securities Corp Mortgage Pass Through Ctfs Series 2003-35 - 35 3A1 - Libor 1M 25/Dez/2033	31.018	0,01%
754.000	USD	Structured Asset Securities Corp Mortgage Pass-Through Ctfs Ser 2003-BC2 - M1 - Libor 1M 25/Feb/2033	127.157	0,03%
6.800.000	USD	Structured Asset Securities Corp Mortgage Pass-Through Ctfs Ser 2003-24A - 24A 1A3 - Floating 25/Jul/2033	516.970	0,14%
400.000	USD	Structured Asset Securities Corp 2005-WF1 - A3 - Floating 25/Feb/2035	129.954	0,04%
430.000	USD	Sunset Mortgage Loan Co 2014-NPL2 LLC - A - Floating 16/Nov/2044	97.973	0,03%
650.000	USD	Sunset Mortgage Loan Co 2015-NPL1 LLC - A - Floating 16/Sep/2045	325.891	0,09%
700.000	USD	SWAY Residential 2014-1 Trust - A - Libor 1M 17/Jan/2020	650.172	0,18%
500.000	USD	Symphony CLO VIII LP - 8A BR - Libor 3M 09/Jan/2023	472.931	0,13%
200.000	USD	TAL Advantage V LLC - 2A A1 - 1,7% 20/Mai/2039	63.885	0,02%
300.000	USD	Tax Ease Funding 2016-1 LLC - A A - 3,131% 15/Jun/2028	239.587	0,07%
200.000	USD	TCF Auto Receivables Owner Trust 2016-PT1 - A A - 1,93% 15/Jun/2022	189.487	0,05%
893.436	USD	Terwin Mortgage Trust Series TMTS 2005-10HE - M1 - Libor 1M 25/Jun/2036	49.160	0,01%
300.000	USD	Terwin Mortgage Trust 2006-1 - 1A3 - Floating 25/Jan/2037	181.166	0,05%
540.000	USD	Thornburg Mortgage Securities Trust 2004-4 - 4 4A - Floating 25/Dez/2044	58.057	0,02%
700.000	USD	Trafigura Securitisation Finance Plc. 2014-1 - 1A A - Libor 1M 15/Okt/2021	662.471	0,18%
500.000	USD	Tricon American Homes 2015-SFR1 Trust - A - Libor 1M 17/Jun/2032	473.885	0,13%
300.000	USD	Trillium Credit Card Trust II - 1A A - Libor 1M 26/Mai/2021	285.754	0,08%
225.000	USD	Truman Capital Mortgage Loan Trust - 1 M2 - Libor 1M 25/Jan/2034	129.557	0,04%
580.000	USD	Turquoise Card Backed Securities PLC - 1A A - Libor 1M 17/Jun/2019	551.027	0,15%
400.000	USD	United Auto Credit Securitization Trust 2016-2 - B - 2,2% 10/Mai/2019	378.595	0,10%
300.000	USD	Velocity Commercial Capital Loan Trust 2014-1 - A - Libor 1M 25/Sep/2044	104.518	0,03%
250.000	USD	Velocity Commercial Capital Loan Trust 2016-1 - AFL1 - Libor 1M 25/Apr/2046	204.131	0,06%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwas Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
500.000	USD	Venture XII CLO Ltd - 12A AX - Libor 3M 28/Feb/2024	39.452	0,01%
750.000	USD	VOLT LI LLC - NP11 A1 - Floating 25/Okt/2046	703.627	0,19%
610.000	USD	VOLT NPL X LLC - NPLB A1 - 3,375% 25/Okt/2054	96.575	0,03%
450.000	USD	VOLT XIX LLC - NP11 A1 - Floating 26/Apr/2055	48.406	0,01%
950.000	USD	VOLT XLVII LLC - NPL7 A1 - Floating 25/Jun/2046	760.769	0,21%
200.000	USD	VOLT XLVIII LLC - NPL8 A1 - Floating 25/Jul/2046	179.953	0,05%
1.000.000	USD	VOLT XXV LLC - NPL8 A1 - Floating 26/Jun/2045	603.150	0,17%
500.000	USD	VOLT XXX LLC - NPL1 A1 - 3,625% 25/Okt/2057	224.124	0,06%
350.000	USD	VOLT XXXI LLC - NPL2 A1 - Floating 25/Feb/2055	154.268	0,04%
700.000	USD	VOLT XXXIII LLC - NPL5 A1 - Floating 25/Mär/2055	361.793	0,10%
900.000	USD	VOLT XXXIX LLC - NP13 A1 - Floating 25/Okt/2045	587.083	0,16%
500.000	USD	VOLT XXXV - NPL9 A1 - Floating 25/Sep/2046	460.457	0,13%
530.000	USD	VOLT XXXVI LLC - NP10 A1 - Floating 25/Jul/2045	264.847	0,07%
250.000	USD	VOLT XXXVII LLC - NP11 A1 - Floating 25/Jul/2045	141.062	0,04%
800.000	USD	VOLT XXXVIII LLC - NP12 A1 - Floating 25/Sep/2045	507.114	0,14%
400.000	USD	Voya CLO Ltd - 3AR AR - Libor 3M 15/Okt/2022	379.313	0,10%
500.000	USD	Wachovia Bank Commercial Mortgage Trust Series 2007-C33 - A4 - Floating 15/Feb/2051	290.838	0,08%
400.000	USD	Wachovia Bank Commercial Mortgage Trust Series 2007-C34 - AM - Floating 15/Mai/2046	388.144	0,11%
300.000	USD	Wedgewood Real Estate Trust 2016-1 - A1 - Floating 15/Jul/2046	2.096	0,00%
250.000	USD	Welk Resorts 2013-A LLC - A A - 3,1% 15/Mär/2029	103.545	0,03%
800.000	USD	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust 2014-TISH - C - Libor 1M 15/Feb/2027	759.444	0,21%
380.000	USD	Wells Fargo Dealer Floorplan Master Note Trust - 1A - Libor 1M 20/Jul/2019	360.357	0,10%
385.000	USD	Wells Fargo Dealer Floorplan Master Note Trust - 2A - Libor 1M 20/Okt/2019	365.161	0,10%
200.000	USD	Wells Fargo Home Equity Asset-Backed Securities 2005-2 Trust - 3 M3 - Floating 25/Nov/2035	187.059	0,05%
275.000	USD	Wells Fargo Home Equity Asset-Backed Securities 2006-1 Trust - 2 A4 - Libor 1M 25/Jul/2036	202.909	0,06%
2.887.000	USD	Wells Fargo Mortgage Backed Securities 2005-AR13 Trust - 1A5 - Floating 25/Mai/2035	319.960	0,09%
3.135.000	USD	Wells Fargo Mortgage Backed Securities 2005-4 Trust - A6 - Libor 1M 25/Apr/2035	38.768	0,01%
1.592.000	USD	Westgate Resorts 2012-A LLC - 1A B - 3,75% 20/Aug/2025	203.031	0,06%
100.000	USD	Westgate Resorts 2016-1 LLC - A A - 3,5% 20/Dez/2028	80.680	0,02%
400.000	USD	Westlake Automobile Receivables Trust 2015-2 - A A2B - Libor 1M 16/Jul/2018	65.965	0,02%
500.000	USD	Westlake Automobile Receivables Trust 2015-3 - A A2B - Libor 1M 17/Mai/2021	177.824	0,05%
400.000	USD	Westlake Automobile Receivables Trust 2016-1 - B2 - Libor 1M 15/Jan/2019	227.580	0,06%
200.000	USD	Westlake Automobile Receivables Trust 2016-3 - A A3 - 1,42% 15/Okt/2019	189.361	0,05%
500.000	USD	Westwood CDO II Ltd - 2A A1 - Libor 3M 25/Apr/2022	48.013	0,01%
530.000	USD	World Financial Network Credit Card Master Trust - A A - Libor 1M 15/Feb/2022	503.605	0,14%
350.000	USD	World Omni Auto Receivables Trust 2015-B - B A2B - Libor 1M 15/Jul/2019	163.927	0,05%
1.250.000	USD	321 Henderson Receivables I LLC - A A1 - Libor 1M 15/Sep/2045	181.225	0,05%
2.000.000	USD	321 Henderson Receivables I LLC - 1A A1 - Libor 1M 15/Nov/2040	388.537	0,11%
1.025.000	USD	321 Henderson Receivables I LLC - 2A A1 - Libor 1M 15/Jun/2041	211.121	0,06%
1.000.000	USD	321 Henderson Receivables I LLC - 4A A1 - Libor 1M 15/Dez/2041	210.783	0,06%
1.619.000	USD	321 Henderson Receivables II LLC - 3A A1 - Libor 1M 15/Sep/2041	284.018	0,08%
Summe Hypothekarisch und forderungbesicherte Wertpapiere			205.233.204	56,45%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Regierungen				
2.650.000	USD	County of Jackson MS Floating 01/Jun/2023	2.512.444	0,69%
500.000	USD	Royal Bank of Canada Libor 3M 03/Feb/2017	474.141	0,13%
265.000	USD	Royal Bank of Canada Libor 3M 29/Jul/2019	251.196	0,07%
3.000.000	USD	United States Treasury Floating Rate Note Floating 30/Apr/2018	2.849.831	0,79%
1.910.000	USD	United States Treasury Floating Rate Note Floating 31/Jan/2018	1.816.346	0,50%
3.000.000	USD	United States Treasury Floating Rate Note Floating 31/Jul/2018	2.847.436	0,78%
945.000	USD	United States Treasury Floating Rate Note Floating 31/Okt/2017	897.261	0,25%
3.065.000	USD	United States Treasury Floating Rate Note Floating 31/Okt/2018	2.906.956	0,81%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
3.000.000	USD	United States Treasury Note/Bond 0,5% 30/Apr/2017	2.844.225	0,78%
3.000.000	USD	United States Treasury Note/Bond 0,5% 31/Mär/2017	2.844.509	0,78%
350.000	USD	United States Treasury Note/Bond 0,625% 30/Nov/2017	331.100	0,09%
385.000	USD	United States Treasury Note/Bond 0,875% 15/Mai/2017	365.407	0,10%
3.000.000	USD	United States Treasury Note/Bond 0,875% 30/Apr/2017	2.847.663	0,78%
1.500.000	USD	United States Treasury Note/Bond 1% 31/Mär/2017	1.423.950	0,39%
Gebietskörperschaften				
400.000	USD	Federal Farm Credit Banks Floating 17/Okt/2017	379.624	0,10%
400.000	USD	Korea Development Bank Libor 3M 22/Jan/2017	379.216	0,10%
2.600.000	USD	Maryland Health & Higher Educational Facilities Authority Floating 01/Jul/2036	2.465.039	0,68%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			28.436.344	7,82%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			357.959.174	98,45%
Andere übertragbare Wertpapiere				
Hypothekarisch und forderungbesicherte Wertpapiere				
4.000.000	USD	Bayview Commercial Asset Trust 2007-2 - 2A IO - Floating 25/Jul/2037	1	0,00%
Summe Hypothekarisch und forderungbesicherte Wertpapiere			1	0,00%
Summe andere übertragbare Wertpapiere			1	0,00%
Summe Wertpapiere			357.959.175	98,45%
Nettoinventarwert			363.613.181	100,00%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Dynamic Credit
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Industriemetalle und Bergbau				
100.000	USD	Commercial Metals Co 4,875% 15/Mai/2023	96.231	0,24%
350.000	USD	Freeport-McMoRan Inc 3,55% 01/Mär/2022	311.922	0,77%
Bergbau				
200.000	USD	FMG Resources August 2006 Property Ltd - 144A - 9,75% 01/Mär/2022	221.867	0,55%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
235.000	USD	General Motors Financial Co Inc 3,7% 09/Mai/2023	219.848	0,54%
222.000	USD	Goodyear Tire & Rubber Co 5,125% 15/Nov/2023	218.895	0,54%
190.000	USD	ZF North America Capital Inc - 144A - 4,75% 29/Apr/2025	184.641	0,46%
Lebensmittelhersteller				
160.000	USD	Dole Food Co Inc - 144A - 7,25% 01/Mai/2019	155.487	0,38%
200.000	USD	JBS Investments GmbH - 144A - 7,25% 03/Apr/2024	200.047	0,49%
Haushaltswaren und Hausbau				
100.000	USD	DR Horton Inc 5,75% 15/Aug/2023	102.394	0,25%
Freizeitprodukte				
200.000	USD	Altice US Finance I Corp - 144A - 5,5% 15/Mai/2026	194.359	0,48%
385.000	USD	CCO Holdings LLC / CCO Holdings Capital Corp - 144A - 5,5% 01/Mai/2026	374.141	0,92%
450.000	USD	DISH DBS Corp 5,875% 15/Jul/2022	451.173	1,11%
300.000	USD	First Data Corporation 24/03/2021 - 144A - 5,5% 15/Apr/2027	289.405	0,71%
Tabak				
225.000	USD	Reynolds American Inc 4,85% 15/Sep/2023	232.343	0,57%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Allgemein				
200.000	USD	Expedia Inc 4,5% 15/Aug/2024	193.296	0,48%
265.000	USD	Priceline Group Inc 3,6% 01/Jun/2026	249.466	0,61%
Medien				
100.000	USD	Sirius XM Radio Inc - 144A - 4,625% 15/Mai/2023	94.572	0,23%
305.000	USD	Sirius XM Radio Inc - 144A - 6% 15/Jul/2024	303.626	0,75%
375.000	USD	Time Warner Cable LLC 4,5% 15/Sep/2042	324.348	0,80%
265.000	USD	Videotron Ltd - 144A - 5,375% 15/Jun/2024	259.724	0,64%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
200.000	USD	International Game Technology PLC - 144A - 6,25% 15/Feb/2022	205.262	0,51%
325.000	USD	International Game Technology PLC - 144A - 6,5% 15/Feb/2025	333.551	0,82%
Finanzen				
Banken				
285.000	USD	Bank of America Corp Floating Perpetual	283.717	0,70%
205.000	USD	BNP Paribas SA - 144A - Floating Perpetual	206.040	0,51%
370.000	USD	Capital One Financial Corp Floating Perpetual	356.933	0,88%
625.000	USD	Citigroup Inc Floating Perpetual	602.187	1,49%
350.000	USD	Credit Agricole SA - 144A - Floating Perpetual	351.742	0,87%
1.050.000.000	IDR	European Investment Bank - 144A - 7,2% 09/Jul/2019	72.383	0,18%
250.000	USD	Intesa Sanpaolo SpA Floating Perpetual	224.876	0,55%
730.000	USD	JPMorgan Chase & Co Floating 29/Aug/2049	747.475	1,85%
300.000	USD	Provident Funding Associates LP / PFG Finance Corp - 144A - 6,75% 15/Jun/2021	288.694	0,71%
105.000	USD	Sumitomo Mitsui Banking Corp New York Branch 1,26% 03/Apr/2017	99.629	0,25%
360.000	USD	UBS AG/Stamford CT 7,625% 17/Aug/2022	388.670	0,96%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Dynamic Credit

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Finanzdienste				
250.000	USD	Galileo Re Ltd Floating 09/Jan/2017	237.419	0,59%
250.000	USD	Kilimanjaro Re Ltd - 144A - Floating 30/Apr/2018	243.968	0,60%
150.000	USD	Nationstar Mortgage LLC / Nationstar Capital Corp 6,5% 01/Jul/2021	145.414	0,36%
200.000	USD	Nationstar Mortgage LLC / Nationstar Capital Corp 6,5% 01/Jun/2022	190.566	0,47%
250.000	USD	Sanders Re Ltd - 144A - Floating 07/Jun/2017	240.128	0,59%
250.000	USD	Sanders Re Ltd Floating 05/Mai/2017	238.469	0,59%
Lebensversicherung				
275.000	USD	Prudential Financial Inc Floating 15/Sep/2042	274.087	0,68%
Nicht-Lebensversicherung				
370.000	USD	Liberty Mutual Group Inc - 144A - 4,25% 15/Jun/2023	368.308	0,91%
210.000	USD	Liberty Mutual Group Inc - 144A - 4,85% 01/Aug/2044	197.833	0,49%
Immobilien Gesellschaften (REITs)				
100.000	USD	DuPont Fabros Technology LP 5,875% 15/Sep/2021	99.313	0,24%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
55.000	USD	Centene Corp 4,75% 15/Jan/2025	51.167	0,13%
320.000	USD	Centene Corp 6,125% 15/Feb/2024	321.214	0,79%
245.000	USD	DaVita Inc 5,125% 15/Jul/2024	232.573	0,57%
545.000	USD	HCA Inc 5,25% 15/Apr/2025	541.900	1,34%
250.000	USD	Kindred Healthcare Inc 8% 15/Jan/2020	238.208	0,59%
280.000	USD	Molina Healthcare Inc 5,375% 15/Nov/2022	272.102	0,67%
200.000	USD	RegionalCare Hospital Partners Holdings Inc - 144A - 8,25% 01/Mai/2023	191.041	0,47%
175.000	USD	WellCare Health Plans Inc 5,75% 15/Nov/2020	170.686	0,42%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
200.000	USD	Endo Finance LLC / Endo Ltd / Endo Finco Inc - 144A - 6% 15/Jul/2023	168.049	0,41%
Industrien				
Bauwesen und Stoffe				
225.000	USD	Masco Corp 4,45% 01/Apr/2025	218.654	0,54%
70.000	USD	Standard Industries Inc/NJ - 144A - 5,375% 15/Nov/2024	68.855	0,17%
Allgemeinindustrien				
200.000	USD	Amsted Industries Inc - 144A - 5% 15/Mär/2022	191.515	0,47%
216.000	USD	Ball Corp 5,25% 01/Jul/2025	215.539	0,53%
250.000	USD	Galilei Re Ltd Floating 08/Jan/2023	237.023	0,58%
250.000	USD	Galilei Re Ltd Floating 08/Jan/2023	237.023	0,58%
250.000	USD	Galilei Re Ltd Floating 08/Jan/2023	237.023	0,58%
250.000	USD	Galilei Re Ltd Floating 08/Jan/2023	237.023	0,58%
30.000	USD	Golden State Tobacco Securitization Corp 5,125% 01/Jun/2047	25.343	0,06%
Industrial Engineering				
235.000	USD	Cleaver-Brooks Inc - 144A - 8,75% 15/Dez/2019	234.220	0,58%
335.000	USD	Ritchie Bros Auctioneers Inc - 144A - 5,375% 15/Jan/2025	325.551	0,80%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
215.000	USD	Cheniere Corpus Christi Holdings LLC - 144A - 5,875% 31/Mär/2025	209.509	0,52%
210.000	USD	Gulfport Energy Corp - 144A - 6% 15/Okt/2024	204.575	0,50%
100.000	USD	Gulfport Energy Corp - 144A - 6,375% 15/Mai/2025	96.487	0,24%
125.000	USD	WPX Energy Inc 7,5% 01/Aug/2020	128.585	0,32%
Erdöl ausrüstung, -dienste und -vertrieb				
490.000	USD	Boardwalk Pipelines LP 4,95% 15/Dez/2024	478.522	1,18%
400.000	USD	DCP Midstream Operating LP 3,875% 15/Mär/2023	368.573	0,91%
375.000	USD	Enbridge Energy Partners LP 7,375% 15/Okt/2045	443.944	1,09%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Dynamic Credit

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
635.000	USD	EnLink Midstream Partners LP 4,15% 01/Jun/2025	586.426	1,45%
310.000	USD	Genesis Energy LP / Genesis Energy Finance Corp 6,75% 01/Aug/2022	308.310	0,76%
255.000	USD	Halliburton Co 3,8% 15/Nov/2025	246.506	0,61%
100.000	USD	Kinder Morgan Inc/DE 4,3% 01/Jun/2025	97.948	0,24%
125.000	USD	Kinder Morgan Inc/DE 5,3% 01/Dez/2034	120.955	0,30%
300.000	USD	Kinder Morgan Inc/DE 5,55% 01/Jun/2045	301.327	0,74%
505.000	USD	MPLX LP 4,875% 01/Dez/2024	494.574	1,22%
450.000	USD	Oneok Inc 7,5% 01/Sep/2023	492.771	1,21%
280.000	USD	Plains All American Pipeline LP / PAA Finance Corp 4,65% 15/Okt/2025	275.226	0,68%
350.000	USD	Sabine Pass Liquefaction LLC - 144A - 5,875% 30/Jun/2026	360.038	0,89%
300.000	USD	Sabine Pass Liquefaction LLC 6,25% 15/Mär/2022	314.292	0,77%
300.000	USD	Williams Partners LP 6,3% 15/Apr/2040	305.501	0,75%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
400.000	USD	Quintiles IMS Inc - 144A - 5% 15/Okt/2026	382.081	0,94%
Technologiehardware und Ausrüstung				
195.000	USD	Sensata Technologies BV - 144A - 5% 01/Okt/2025	183.029	0,45%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
265.000	USD	AT&T Inc 3,95% 15/Jun/2025	252.517	0,62%
545.000	USD	CenturyLink Inc 5,8% 15/Mär/2022	532.020	1,31%
385.000	USD	Frontier Communications Corp 10,5% 15/Sep/2022	386.478	0,95%
350.000	USD	GCI Inc 6,75% 01/Jun/2021	343.446	0,85%
100.000	USD	Level 3 Financing Inc 5,375% 01/Mai/2025	97.179	0,24%
70.000	USD	Level 3 Financing Inc 5,375% 15/Jun/2024	67.362	0,17%
Mobile Telekommunikation				
360.000	USD	Hughes Satellite Systems Corp - 144A - 5,25% 01/Aug/2026	336.193	0,83%
265.000	USD	Sprint Corp 7,25% 15/Sep/2021	268.203	0,66%
230.000	USD	T-Mobile USA Inc 6,5% 15/Jun/2024	234.961	0,58%
100.000	USD	T-Mobile USA Inc 6,542% 28/Apr/2020	97.891	0,24%
200.000	USD	T-Mobile USA Inc 6,625% 01/Apr/2023	201.944	0,50%
Versorger				
Elektrizität				
215.000	USD	AES Corp/VA 5,5% 15/Mär/2024	209.445	0,52%
345.000	USD	Calpine Corp 5,75% 15/Jun/2025	318.914	0,79%
200.000	USD	Enel SpA - 144A - Floating 24/Sep/2073	216.639	0,53%
100.000	USD	NRG Energy Inc - 144A - 6,625% 15/Jun/2027	90.543	0,22%
290.000	USD	NRG Energy Inc 6,25% 15/Jul/2022	278.384	0,69%
26.000	USD	NRG Energy Inc 7,875% 15/Mai/2021	25.945	0,06%
400.000	USD	Talen Energy Supply LLC 6,5% 01/Jun/2025	296.753	0,73%
Gas, Wasser und Multiversorger				
240.000	USD	Ferrellgas LP / Ferrellgas Finance Corp Floating 15/Jun/2023	225.836	0,56%
Summe Schuldverschreibungen			26.368.990	65,00%
Aktien				
Finanzen				
Banken				
95	USD	Bank of America Corp - Pfd	105.092	0,26%
235	USD	Wells Fargo & Co - Pfd	264.998	0,65%
Summe Aktien			370.090	0,91%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Dynamic Credit

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Hypothekarisch und forderungbesicherte Wertpapiere				
100.000	USD	AmeriCredit Automobile Receivables Trust 2012-4 - E - 3,82% 10/Feb/2020	95.155	0,23%
220.000	USD	Ascentium Equipment Receivables 2016-2 Trust - A E - 6,79% 10/Okt/2024	207.746	0,51%
100.000	USD	Avery Point II CLO Ltd - 2A D - Libor 3M 17/Jul/2025	90.393	0,22%
150.000	USD	Banc of America Commercial Mortgage Trust 2007-3 - B - Floating 10/Jun/2049	142.753	0,35%
150.000	USD	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Trust 2005-TOP20 - E - Floating 12/Okt/2042	138.666	0,34%
300.000	USD	Carlyle US CLO 2016-4 Ltd - 4A C - Libor 3M 20/Okt/2027	282.927	0,71%
107.000	USD	CarMax Auto Owner Trust 2013-1 - D - 1,99% 15/Aug/2019	101.578	0,25%
100.000	USD	CFCRE 2015-RUM Mortgage Trust - E - Libor 1M 15/Jul/2030	93.230	0,23%
100.000	USD	CGWF Commercial Mortgage Trust 2013-RKWH - D - Floating 15/Nov/2030	94.937	0,23%
100.000	USD	Citigroup Commercial Mortgage Trust 2014-GC23 - E - Floating 10/Jul/2047	58.765	0,14%
150.000	USD	Citigroup Commercial Mortgage Trust 2016-SMPL - E - 4,509% 10/Sep/2031	138.985	0,34%
150.000	USD	COBALT CMBS Commercial Mortgage Trust 2007-C3 - B - Floating 15/Mai/2046	137.612	0,34%
130.000	USD	COBALT CMBS Commercial Mortgage Trust 2007-C3 - C - Floating 15/Mai/2046	107.428	0,26%
100.000	USD	COMM 2007-C9 Mortgage Trust - C9 H - Floating 10/Dez/2049	89.892	0,22%
100.000	USD	COMM 2014-CCRE21 Mortgage Trust - D - Floating 10/Dez/2047	75.448	0,19%
100.000	USD	COMM 2014-UBS6 Mortgage Trust - D - Floating 10/Dez/2047	74.531	0,18%
100.000	USD	Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp - C5 G - Floating 15/Aug/2038	77.916	0,19%
275.000	USD	Eaton Vance CDO VIII Ltd - 8A D - Floating 15/Aug/2022	262.982	0,65%
120.000	USD	Engs Commercial Finance Trust 2016-1 - A D - 5% 22/Jan/2024	113.730	0,28%
150.000	USD	EQTY 2014-MZ Mezzanine Trust - INMZ M - Floating 08/Mai/2031	126.154	0,31%
150.000	USD	FREMF 2015-KLSF Mortgage Trust - KLSF B - Libor 1M 25/Nov/2022	136.706	0,34%
100.000	USD	GS Mortgage Securities Trust 2014-GSFL - D - Libor 1M 15/Jul/2031	95.373	0,24%
25.000	USD	InSite Issuer LLC - 1A C - 6,414% 15/Nov/2046	23.980	0,06%
100.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2006-LDP7 - AJ - Floating 15/Apr/2045	75.801	0,19%
100.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2013-C13 - D - Floating 15/Jan/2046	87.626	0,22%
100.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2014-INN - E - Libor 1M 15/Jun/2029	94.552	0,23%
100.000	USD	JPMBB Commercial Mortgage Securities Trust 2014-C25 - D - Floating 15/Nov/2047	74.132	0,18%
100.000	USD	JPMDB Commercial Mortgage Securities Trust 2016-C4 - D - Floating 15/Dez/2049	68.819	0,17%
100.000	USD	Morgan Stanley Capital I Trust 2016-BNK2 - D - Floating 15/Nov/2049	73.612	0,18%
150.000	USD	Morgan Stanley Capital I Trust 2016-UBS9 - D - 3% 15/Mär/2049	108.856	0,27%
200.000	USD	NCF Dealer Floorplan Master Trust - 1A D - Libor 1M 20/Okt/2020	186.867	0,46%
100.000	USD	PFP 2015-2 Ltd - E - Floating 14/Jul/2034	92.011	0,23%
100.000	USD	Silver Bay Realty 2014-1 Trust - 1 E - Floating 17/Sep/2031	94.227	0,23%
100.000	USD	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust 2016-BNK1 - D - 3% 15/Aug/2049	71.130	0,18%
100.000	USD	Westgate Resorts 2014-1 LLC - 1A C - 5,5% 20/Dez/2026	42.317	0,10%
150.000	USD	WFRBS Commercial Mortgage Trust 2013-C12 - D - Floating 15/Mär/2048	132.328	0,33%
Summe Hypothekarisch und forderungbesicherte Wertpapiere			3.969.165	9,78%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Supranationale Einrichtungen				
2.130.000.000	IDR	European Bank for Reconstruction & Development 7,375% 15/Apr/2019	148.352	0,37%
Regierungen				
1.640.000	ARS	Argentine Bonos del Tesoro 15,5% 17/Okt/2026	98.770	0,24%
1.530.000	ARS	Argentine Bonos del Tesoro 22,75% 05/Mär/2018	100.051	0,25%
1.335.000	BRL	Brazilian Government International Bond 10,25% 10/Jan/2028	367.495	0,91%
175.000	USD	Buckeye Tobacco Settlement Financing Authority 5,875% 01/Jun/2047	145.714	0,36%
200.000	USD	Ecuador Government International Bond - Regs - 7,95% 20/Jun/2024	182.982	0,45%
200.000	USD	Loudoun County Economic Development Authority Floating 15/Feb/2038	189.618	0,47%
5.000	USD	Michigan Tobacco Settlement Finance Authority 6% 01/Jun/2048	4.228	0,01%
75.000	USD	Tobacco Settlement Financing Corp/NJ 5% 01/Jun/2041	62.133	0,15%
1.975.000	USD	United States Treasury Note/Bond 1,125% 30/Jun/2021	1.812.797	4,47%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Dynamic Credit

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.850.000	USD	United States Treasury Note/Bond 1,375% 31/Dez/2018	1.760.206	4,34%
750.000	USD	United States Treasury Note/Bond 2,25% 30/Nov/2017	719.707	1,77%
440.000	USD	United States Treasury Note/Bond 4,5% 15/Feb/2036	528.148	1,30%
Gebietskörperschaften				
10.000	USD	Buckeye Tobacco Settlement Financing Authority 5,75% 01/Jun/2034	8.230	0,02%
26.000	USD	Buckeye Tobacco Settlement Financing Authority 6% 01/Jun/2042	21.609	0,05%
200.000	USD	Connecticut State Health & Educational Facility Authority Floating 01/Jul/2036	189.618	0,47%
100.000	USD	Geisinger Authority Floating 01/Aug/2022	94.809	0,23%
200.000	USD	Harris County Health Facilities Development Corp Floating 01/Dez/2041	189.618	0,47%
100.000	USD	Harris County Health Facilities Development Corp Floating 01/Dez/2041	94.809	0,23%
300.000	USD	Massachusetts Health & Educational Facilities Authority Floating 01/Nov/2049	284.428	0,70%
200.000	USD	Massachusetts Health & Educational Facilities Authority Floating 01/Okt/2049	189.618	0,47%
300.000	USD	Mississippi Business Finance Corp Floating 01/Dez/2030	284.428	0,70%
175.000	USD	Mississippi Business Finance Corp Floating 01/Dez/2030	165.916	0,41%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			7.643.284	18,84%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			38.351.529	94,53%
Summe Wertpapiere			38.351.529	94,53%
Nettoinventarwert			40.570.542	100,00%

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handelswährung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handelswährung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Mär-17	-10	US Ultra Bond Cbt	USD	-1.012.891	Citibank	160,25	-3.465
31-Mär-17	-9	US 10 Yr Note Future	USD	-929.320	Citibank	124,28	867
31-Mär-17	-19	US 10yr Ultra T Note	USD	-1.746.219	Citibank	134,06	1.763
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							-835

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
13-Jan-17	AUD	441.614	NZD	459.285	Bank of America	-412
13-Jan-17	USD	316.488	AUD	441.852	JP Morgan	-3.059
26-Jan-17	CAD	641.714	MXN	9.775.000	JP Morgan	5.528
26-Jan-17	MXN	9.775.000	CAD	696.296	JP Morgan	-44.097
26-Jan-17	USD	469.654	CAD	633.813	State Street	-2.825
27-Jan-17	USD	403.070	EUR	385.111	JP Morgan	-3.303
31-Jan-17	EUR	12.247.892	USD	12.767.852	Société Générale	155.264
31-Jan-17	EUR	7.605.152	USD	7.928.014	Société Générale	96.409
09-Feb-17	USD	472.046	GBP	380.097	State Street	2.119
15-Feb-17	USD	628.099	KRW	734.625.000	JP Morgan	18.284
08-Mär-17	USD	202.725	JPY	23.016.598	State Street	4.711
09-Mär-17	RUB	9.488.499	USD	147.131	Bank of America	7.432
09-Mär-17	RUB	4.107.930	USD	63.897	Société Générale	3.030
13-Mär-17	IDR	2.303.768.068	USD	170.776	Société Générale	-948
13-Mär-17	USD	104.036	CLP	68.689.609	JP Morgan	1.516
14-Mär-17	INR	13.876.069	USD	203.850	JP Morgan	-1.036
16-Mär-17	USD	95.058	PLN	395.348	JP Morgan	477
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						239.090

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Dynamic Credit

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Short-Positionen								
17-Feb-17	-30	Put S&P 500 Index	2.025,00	570.902	Citibank	USD	-18.203	101
							-18.203	101
Long-Positionen								
17-Feb-17	30	Put S&P 500 Index	2.175,00	-	Citibank	USD	67.267	9.256
							67.267	9.256
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Optionskontrakten mit Abschlussprämien, netto								9.357

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Dez-21	Credit Default Swap Seller	ArcelorMittal S.A	5,000%	-	EUR	Barclays	430.000	47.929
20-Dez-21	Credit Default Swap Seller	CDX NA HY 27 Index	5,000%	-	USD	JP Morgan	10.617.568	647.971
20-Dez-17	Credit Default Swap Seller	CDX NA IG Series 19 5Y 0-3%	5,000%	-	USD	Goldman Sachs	345.000	5.276
20-Jun-17	Credit Default Swap Seller	Chesapeake Energy Corp	5,000%	-	USD	JP Morgan	150.000	3.266
20-Dez-21	Credit Default Swap Seller	GMAC	5,000%	-	USD	Goldman Sachs	740.000	87.180
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften								791.622

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Chemikalien				
4.167.000	USD	Braskem Finance Ltd - Regs - 5,375% 02/Mai/2022	4.100.826	0,12%
1.000.000	USD	Braskem Finance Ltd - Regs - 5,75% 15/Apr/2021	1.002.607	0,03%
7.835.000	USD	Braskem Finance Ltd 6,45% 03/Feb/2024	7.855.428	0,22%
3.690.000	USD	CIFI Holdings Group Co Ltd 7,75% 05/Jun/2020	3.759.126	0,11%
8.608.000	USD	CIFI Holdings Group Co Ltd 8,875% 27/Jan/2019	8.601.047	0,25%
6.562.000	USD	OCF SA - Regs - 4,5% 22/Okt/2025	5.965.146	0,17%
3.629.000	USD	Yingde Gases Investment Ltd - Regs - 7,25% 28/Feb/2020	2.590.863	0,07%
3.318.000	USD	Yingde Gases Investment Ltd - Regs - 8,125% 22/Apr/2018	2.815.463	0,08%
Forstwirtschaft und Papier				
6.059.000	USD	Eldorado Intl. Finance GmbH - Regs - 8,625% 16/Jun/2021	4.968.983	0,14%
7.500.000	USD	Suzano Austria GmbH - Regs - 5,75% 14/Jul/2026	6.870.704	0,20%
Industriemetalle und Bergbau				
6.400.000	USD	ABJA Investment Co Pte Ltd 5,95% 31/Jul/2024	5.954.867	0,17%
9.255.000	USD	Chalco Hong Kong Investment Co Ltd Floating 29/Okt/2018	9.228.606	0,26%
6.187.000	USD	Chalco Hong Kong Investment Co Ltd Floating 31/Okt/2049	5.916.590	0,17%
16.600.000	USD	Evrz Group SA - Regs - 6,5% 22/Apr/2020	16.518.003	0,47%
3.200.000	USD	Evrz Group SA - Regs - 9,5% 24/Apr/2018	3.253.852	0,09%
6.900.000	USD	First Quantum Minerals Ltd - Regs - 7,25% 15/Mai/2022	6.476.416	0,19%
5.453.000	USD	GTL Trade Finance Inc - Regs - 5,893% 29/Apr/2024	5.169.945	0,15%
10.857.000	USD	JSW Steel Ltd 4,75% 12/Nov/2019	10.187.412	0,29%
9.865.000	USD	Metinvest BV - Regs - 10,25% 27/Mai/2017	6.832.021	0,20%
16.444.000	USD	Metinvest BV - Regs - 10,5% 28/Nov/2017	15.022.750	0,43%
32.723.000	USD	Metinvest BV - Regs - 8,75% 14/Feb/2018	30.235.582	0,87%
13.096.000	USD	Novolipetsk Steel via Steel Funding DAC - Regs - 4,5% 15/Jun/2023	12.381.546	0,35%
6.000.000	USD	Samarco Mineracao SA - Regs - 0% 26/Sep/2024 Defaulted	3.128.703	0,09%
11.300.000	USD	Samarco Mineracao SA - Regs - 4,125% 01/Nov/2022 Defaulted	5.892.392	0,17%
7.037.000	USD	Samarco Mineracao SA - Regs - 5,75% 24/Okt/2023 Defaulted	3.669.448	0,10%
5.390.000	USD	Vale Overseas Ltd 6,25% 10/Aug/2026	5.327.400	0,15%
Bergbau				
7.000.000	USD	ALROSA Finance SA - Regs - 7,75% 03/Nov/2020	7.510.756	0,21%
2.856.000	USD	Lundin Mining Corp - 144A - 7,5% 01/Nov/2020	2.893.909	0,08%
4.689.000	USD	MMC Norilsk Nickel OJSC via MMC Finance DAC - Regs - 6,625% 14/Okt/2022	4.965.739	0,14%
18.000.000	USD	Mongolian Mining Corp - Regs - 0% 29/Mär/2017	8.498.696	0,24%
5.985.000	USD	Sidetur Finance BV - Regs - 0% 20/Apr/2016	251.089	0,01%
9.218.000	USD	Skyland Mining BVI Ltd 3,5% 17/Jul/2017	8.764.979	0,25%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
3.607.000	USD	Gajah Tunggal Tbk PT - Regs - 7,75% 06/Feb/2018	3.043.251	0,09%
2.700.000	USD	Geely Automobile Holdings Ltd - Regs - 5,25% 06/Okt/2019	2.655.843	0,08%
6.250.000	USD	Jaguar Land Rover Automotive PLC - 144A - 3,5% 15/Mär/2020	5.999.644	0,17%
3.475.000	USD	Metalsa SA de CV - Regs - 4,9% 24/Apr/2023	3.150.480	0,09%
5.092.000	USD	Tupy Overseas SA - Regs - 6,625% 17/Jul/2024	4.658.715	0,13%
Lebensmittelhersteller				
3.500.000	EUR	BRF SA - Regs - 2,75% 03/Jun/2022	3.578.803	0,10%
1.000.000	USD	Camposol SA - Regs - 10,5% 15/Jul/2021	912.539	0,03%
7.450.000	USD	Cosan Luxembourg SA - Regs - 7% 20/Jan/2027	7.080.943	0,20%
10.476.000	USD	JBS Investments GmbH - Regs - 7,25% 03/Apr/2024	10.428.822	0,30%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
3.235.000	USD	JBS Investments GmbH - Regs - 7,75% 28/Okt/2020	3.270.425	0,09%
11.500.000	USD	Marfrig Holdings Europe BV - Regs - 8,375% 09/Mai/2018	11.478.739	0,33%
8.916.000	USD	Marfrig Overseas Ltd - Regs - 9,5% 04/Mai/2020	8.749.050	0,25%
12.803.000	USD	MHP SA - Regs - 8,25% 02/Apr/2020	11.713.577	0,34%
7.176.000	USD	Minerva Luxembourg SA - Regs - Floating Perpetual	7.016.118	0,20%
6.300.000	USD	Minerva Luxembourg SA - Regs - 6,5% 20/Sep/2026	5.778.858	0,17%
8.992.000	USD	Pesquera Exalmar SAA - Regs - 7,375% 31/Jan/2020	6.415.245	0,18%
Freizeitprodukte				
1.800.000	USD	Altice Financing SA - Regs - 7,5% 15/Mai/2026	1.779.095	0,05%
Persönliche Güter				
6.222.000	USD	Texhong Textile Group Ltd 6,5% 18/Jan/2019	6.090.747	0,17%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
6.000.000	USD	Olam International Ltd 4,5% 05/Feb/2020	5.672.977	0,16%
5.838.000	USD	Olam International Ltd 5,75% 20/Sep/2017	5.648.289	0,16%
Medien				
8.120.000	USD	Globo Comunicacao e Participacoes SA - Regs - Floating 08/Jun/2025	7.409.813	0,21%
5.421.000	USD	Myriad International Holdings BV - Regs - 5,5% 21/Jul/2025	5.193.984	0,15%
3.000.000	USD	Myriad International Holdings BV - Regs - 6,375% 28/Jul/2017	2.908.301	0,08%
2.932.000	USD	VTR Finance BV - Regs - 6,875% 15/Jan/2024	2.877.099	0,08%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
6.818.000	USD	Garuda Indonesia Global Sukuk Ltd 5,95% 03/Jun/2020	6.589.553	0,19%
12.426.000	USD	Grupo Posadas SAB de CV - Regs - 7,875% 30/Jun/2022	11.692.633	0,33%
12.000.000	USD	Latam Airlines 2015-1 Pass Through Trust A 4,2% 15/Aug/2029	10.722.913	0,31%
Finanzen				
Banken				
20.420.000	USD	Access Bank PLC - Regs - Floating 24/Jun/2021	17.666.035	0,51%
15.000.000	USD	Access Bank PLC - Regs - 10,5% 19/Okt/2021	14.205.736	0,41%
11.573.000	USD	Africa Finance Corp - Regs - 4,375% 29/Apr/2020	11.279.492	0,32%
2.000.000	USD	African Bank Ltd 6% 08/Feb/2020	1.827.447	0,05%
1.290.000	USD	Alfa Bank AO Via Alfa Bond Issuance PLC - Regs - 7,5% 26/Sep/2019	1.325.713	0,04%
14.650.000	USD	Alfa Bank AO Via Alfa Bond Issuance PLC - Regs - 7,75% 28/Apr/2021	15.742.274	0,45%
3.500.000	USD	Alfa Bank AO Via Alfa Bond Issuance PLC - Regs - 7,875% 25/Sep/2017	3.441.478	0,10%
2.550.000	USD	Banco Cruzeiro do Sul SA/Brazil - Regs - 0% 22/Sep/2020	23.814	0,00%
10.714.000	USD	Banco de Bogota SA - Regs - 6,25% 12/Mai/2026	10.386.409	0,30%
10.800.000	USD	Banco de Credito del Peru/Panama - Regs - Floating 24/Apr/2027	11.094.383	0,32%
5.000.000	USD	Banco do Brasil SA/Cayman - Regs - 5,875% 19/Jan/2023	4.764.162	0,14%
500.000	USD	Banco do Brasil SA/Cayman - Regs - 5,875% 26/Jan/2022	476.416	0,01%
129.164.000	ARS	Banco Hipotecario SA - Regs - Floating 12/Jan/2020	7.817.264	0,22%
7.000.000	USD	Banco Hipotecario SA - Regs - 9,75% 30/Nov/2020	7.084.617	0,20%
16.667.000	USD	Banco Macro SA - Regs - 6,75% 04/Nov/2026	15.011.756	0,43%
7.500.000	USD	Banco Nacional de Costa Rica - Regs - 4,875% 01/Nov/2018	7.186.774	0,21%
4.400.000	USD	Banco Nacional de Costa Rica - Regs - 6,25% 01/Nov/2023	4.208.315	0,12%
7.200.000	USD	Banco Pan SA - Regs - 8,5% 23/Apr/2020	6.860.393	0,20%
7.547.000	USD	Banco Regional SAECA - Regs - 8,125% 24/Jan/2019	7.593.509	0,22%
6.428.000	USD	Bank Dhofar SAOG Floating Perpetual	6.130.901	0,18%
9.510.000	USD	Bank of Baroda/London - Regs - 4,875% 23/Jul/2019	9.499.595	0,27%
7.800.000	USD	Bank of Sharjah 3,374% 08/Jun/2020	7.350.081	0,21%
22.045.000	USD	Banque Centrale de Tunisie International Bond - Regs - 5,75% 30/Jan/2025	19.502.954	0,56%
3.001.000	USD	BBVA Banco Continental SA - Regs - Floating 22/Sep/2029	2.930.581	0,08%
2.461.000	USD	BBVA Bancomer SA/Texas - Regs - Floating 12/Nov/2029	2.158.260	0,06%
11.145.000	USD	BGEO Group JSC - Regs - 6% 26/Jul/2023	10.614.034	0,30%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
3.800.000	USD	Black Sea Trade & Development Bank - Regs - 4,875% 06/Mai/2021	3.763.468	0,11%
7.000.000	USD	BMCE Bank 6,25% 27/Nov/2018	6.865.343	0,20%
500	USD	Central Bank of Nigeria Bond - 15/Nov/2020 - 0% 15/Nov/2020	322	0,00%
4.040.000	USD	China CITIC Bank International Ltd Floating 07/Mai/2024	4.060.986	0,12%
10.000.000	USD	Credit Bank of Moscow Via CBOM Finance PLC - Regs - 5,875% 07/Nov/2021	9.492.771	0,27%
8.400.000	USD	Credit Bank of Moscow Via CBOM Finance PLC - Regs - 8,7% 13/Nov/2018	8.192.300	0,23%
1.211.000	USD	EBN Finance Co BV - Regs - Floating 14/Aug/2021	981.889	0,03%
11.842.000	USD	Equate Petrochemical BV - Regs - 4,25% 03/Nov/2026	10.750.594	0,31%
9.400.000	USD	Fidelity Bank PLC - Regs - 6,875% 09/Mai/2018	7.530.694	0,22%
12.732.000	USD	Finansbank AS/Turkey - Regs - 6,25% 30/Apr/2019	12.502.335	0,36%
2.350.000	USD	First Bank of Nigeria Ltd Via FBN Finance Co BV - Regs - Floating 07/Aug/2020	1.838.113	0,05%
9.274.000	USD	First Bank of Nigeria Ltd Via FBN Finance Co BV - Regs - Floating 23/Jul/2021	6.836.250	0,20%
3.753.000	USD	FirstRand Bank Ltd 4,25% 30/Apr/2020	3.620.457	0,10%
6.209.686	USD	ForteBank JSC - Regs - 11,75% 15/Dez/2024	6.197.234	0,18%
629.900	USD	ForteBank JSC - Regs - 14% 30/Jun/2022	814.704	0,02%
7.423.000	USD	Global Bank Corp - Regs - 4,5% 20/Okt/2021	6.870.190	0,20%
11.000.000	USD	GTB Finance BV - Regs - 6% 08/Nov/2018	10.432.036	0,30%
11.765.000	USD	ICBC Standard Bank PLC 8,125% 02/Dez/2019	12.255.678	0,35%
3.300.000	USD	Industrial Senior Trust - Regs - 5,5% 01/Nov/2022	3.017.134	0,09%
6.800.000	USD	International Bank of Azerbaijan OJSC Via Rubrika Finance Co Ltd Floating 10/Mai/2017	6.414.790	0,18%
7.400.000	USD	KT Sukuk Co Ltd Floating 17/Feb/2026	7.366.675	0,21%
6.226.000	EUR	mFinance France SA 1,398% 26/Sep/2020	6.254.017	0,18%
10.871.000	USD	National Bank of Abu Dhabi PJSC Floating Perpetual	10.444.570	0,30%
12.600.000	USD	National bank of Oman - Regs - Floating Perpetual	12.483.527	0,36%
5.611.000	USD	Privatbank CJSC Via UK SPV Credit Finance PLC Floating 23/Jan/2018	680.927	0,02%
2.689.277	ZAR	Residual Debt Services Ltd ZAF Interbank 3M Perpetual	17.013	0,00%
11.704.000	USD	Sberbank of Russia Via SB Capital SA - Regs - Floating 26/Feb/2024	11.304.527	0,32%
6.653.000	EUR	Sberbank of Russia Via SB Capital SA 3,3524% 15/Nov/2019	7.007.206	0,20%
2.150.000	USD	Turkiye Garanti Bankasi AS - Regs - 6,25% 20/Apr/2021	2.077.286	0,06%
7.000.000	USD	Turkiye Halk Bankasi AS - Regs - 3,875% 05/Feb/2020	6.221.581	0,18%
6.297.000	USD	Turkiye Is Bankasi - Regs - 5,5% 21/Apr/2019	6.045.287	0,17%
6.667.000	USD	Turkiye Vakiflar Bankasi TAO - Regs - 3,75% 15/Apr/2018	6.252.240	0,18%
3.000.000	USD	Turkiye Vakiflar Bankasi TAO - Regs - 5,75% 24/Apr/2017	2.868.210	0,08%
8.300.000	USD	Ukreximbank Via Biz Finance PLC - Regs - 9,75% 22/Jan/2025	7.456.032	0,21%
4.000.000	USD	United Overseas Bank Ltd Floating 08/Mär/2027	3.636.668	0,10%
10.258.000	USD	Zenith Bank PLC - Regs - 6,25% 22/Apr/2019	9.510.010	0,27%
Finanzdienste				
2.820.000	EUR	ABH Financial Ltd Via Alfa Holding Issuance PLC 5,5% 10/Jun/2017	2.862.920	0,08%
9.990.000	USD	Alfa Bank AO Via Alfa Bond Issuance PLC Floating Perpetual	9.779.260	0,28%
9.000.000	USD	Alfa Bank AO Via Alfa Bond Issuance PLC Floating Perpetual	8.788.813	0,25%
3.287.000	USD	Ausdrill Finance Pty Ltd - Regs - 6,875% 01/Nov/2019	3.116.378	0,09%
3.500.000	USD	Autopistas del Nordeste Cayman Ltd - Regs - 9,39% 15/Apr/2024	3.100.406	0,09%
8.850.000	USD	Bantrab Senior Trust - Regs - 9% 14/Nov/2020	7.322.489	0,21%
4.480.000	USD	Cementos Progreso Trust - Regs - 7,125% 06/Nov/2023	4.476.390	0,13%
9.770.000	USD	Chalco Hong Kong Investment Co Ltd Floating Perpetual	9.144.664	0,26%
25.000.000	USD	Credito Real SAB de CV SOFOM ER - Regs - 7,25% 20/Jul/2023	24.235.601	0,69%
10.000.000	USD	Dana Gas Sukuk Ltd - Regs - 9% 31/Okt/2017	8.935.767	0,26%
9.967.000	USD	Financiera Independencia SAB de CV SOFOM ENR - Regs - 7,5% 03/Jun/2019	9.378.760	0,27%
12.200.000	USD	GTK Europe DAC 5,95% 19/Jul/2021	11.867.457	0,34%
8.000.000	USD	IHS Netherlands Holdco BV - Regs - 9,5% 27/Okt/2021	7.782.864	0,22%
7.106.000	USD	InterCorp Peru Ltd - Regs - 5,875% 12/Feb/2025	6.922.413	0,20%
2.534.380	USD	Inversora Electrica de Buenos Aires SA 6,5% 26/Dez/2022	2.278.179	0,07%
9.600.000	USD	KT Kira Sertifikalari Varlik Kiralama AS 5,136% 02/Nov/2021	9.158.568	0,26%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
7.500.000	USD	MMC Norilsk Nickel OJSC via MMC Finance DAC - Regs - 5,55% 28/Okt/2020	7.587.369	0,22%
8.000.000	USD	Namibia International Bonds - Regs - 5,25% 29/Okt/2025	7.454.582	0,21%
1.875.000	USD	Power Sector Assets & Liabilities Management Corp - Regs - 7,39% 02/Dez/2024	2.260.746	0,06%
4.650.322	USD	Russian Standard Ltd - Regs - 13% 27/Okt/2022	2.006.946	0,06%
12.360.000	USD	Sagicor Finance 2015 Ltd - Regs - 8,875% 11/Aug/2022	13.271.107	0,38%
3.762.000	USD	SSG Resources Ltd 4,25% 04/Okt/2022	3.676.256	0,11%
4.910.000	USD	Tanner Servicios Financieros SA - Regs - 4,375% 13/Mär/2018	4.736.596	0,14%
800.000	USD	Türkiye Sinai Kalkinma Bankasi AS 4,875% 18/Mai/2021	712.143	0,02%
15.517.000	USD	Türkiye Sinai Kalkinma Bankasi AS 5,125% 22/Apr/2020	14.366.675	0,41%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
4.457.000	USD	China Aoyuan Property Group Ltd 6,525% 25/Apr/2019	4.277.237	0,12%
1.177.000	USD	Country Garden Holdings Co Ltd 7,5% 09/Mär/2020	1.190.321	0,03%
7.955.000	USD	Global Logistic Properties Ltd 3,875% 04/Jun/2025	7.342.388	0,21%
5.200.000	USD	Greenland Hong Kong Holdings Ltd 4,375% 07/Aug/2017	4.943.030	0,14%
5.128.000	USD	Longfor Properties Co Ltd 6,75% 29/Jan/2023	5.164.517	0,15%
10.673.000	USD	MAF Global Securities Ltd 4,75% 07/Mai/2024	10.475.791	0,30%
5.000.000	EUR	NE Property Cooperatief UA 3,75% 26/Feb/2021	5.267.025	0,15%
8.320.000	USD	Shimao Property Holdings Ltd 6,625% 14/Jan/2020	8.168.595	0,23%
7.358.000	USD	Shimao Property Holdings Ltd 8,375% 10/Feb/2022	7.796.592	0,22%
9.500.000	USD	Sunac China Holdings Ltd 8,75% 05/Dez/2019	9.752.409	0,28%
5.715.000	USD	Theta Capital Pte Ltd 6,75% 31/Okt/2026	5.078.469	0,15%
5.626.000	USD	Trillion Chance Ltd 8,5% 10/Jan/2019	5.560.659	0,16%
Immobilien-gesellschaften (REITs)				
1.200.000	USD	Trust F/1401 - Regs - 6,95% 30/Jan/2044	1.035.316	0,03%
Gesundheitswesen				
Pharmazeutika & Biotechnologie				
4.333.000	USD	Hikma Pharmaceuticals PLC 4,25% 10/Apr/2020	4.123.488	0,12%
Industrien				
Bauwesen und Stoffe				
12.900.000	USD	CCCCI Treasury Ltd Floating Perpetual	12.301.604	0,35%
2.931.000	EUR	Cemex Finance LLC - Regs - 4,625% 15/Jun/2024	2.997.710	0,09%
3.747.000	USD	Cemex SAB de CV - Regs - 7,75% 16/Apr/2026	3.943.276	0,11%
8.160.000	USD	China Shanshui Cement Group Ltd 7,5% 10/Mär/2020	6.256.451	0,18%
3.000.000	EUR	C10-EUR Capital SPV Ltd Floating Perpetual	2.415.000	0,07%
1.572.000	USD	Empresas ICA SAB de CV - Regs - 0% 24/Jul/2017 Defaulted	298.080	0,01%
6.915.000	USD	Empresas ICA SAB de CV - Regs - 0% 29/Mai/2024 Defaulted	1.311.211	0,04%
21.982.000	USD	OAS Investments GmbH - Regs - 0% 19/Okt/2019	979.525	0,03%
2.175.000	EUR	Titan Global Finance PLC 3,5% 17/Jun/2021	2.266.513	0,06%
6.204.000	USD	Union Andina de Cementos SAA - Regs - 5,875% 30/Okt/2021	6.102.536	0,17%
11.000.000	EUR	Votorantim Cimentos SA - Regs - 3,5% 13/Jul/2022	10.834.450	0,31%
8.080.000	USD	West China Cement Ltd 6,5% 11/Sep/2019	7.996.147	0,23%
3.788.000	USD	Yongda Investment Ltd 3,75% 21/Jul/2020	3.655.712	0,10%
Allgemeinindustrien				
4.000.000	USD	Alfa SAB de CV - Regs - 6,875% 25/Mär/2044	3.707.040	0,11%
14.440.000	USD	Cia Latinoamericana de Infraestructura & Servicios SA - Regs - 9,5% 20/Jul/2023	13.450.865	0,38%
10.000.000	USD	DME Airport Ltd 5,875% 11/Nov/2021	9.741.304	0,28%
4.663.000	EUR	Glasstank BV - Regs - 8,5% 15/Mai/2019	4.885.052	0,14%
4.909.997	USD	Gulf Keystone Petroleum Ltd - Regs - 10% 18/Okt/2021	4.468.924	0,13%
5.667.000	USD	Mryia Trading 12% 31/Dez/2018	5.372.837	0,15%
3.900.000	USD	Nemak SAB de CV - Regs - 5,5% 28/Feb/2023	3.688.315	0,11%
2.900.000	EUR	Play Topco SA - Regs - 7,75% 28/Feb/2020	2.972.500	0,09%
10.000.000	USD	San Miguel Corp 4,875% 26/Apr/2023	9.281.157	0,27%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
7.918.000	USD	Sparkle Assets Ltd 6,875% 30/Jan/2020	7.804.502	0,22%
15.000.000	USD	Trade & Development Bank of Mongolia LLC - Regs - 9,375% 19/Mai/2020	13.654.202	0,39%
6.000.000	USD	Trinidad Generation UnLtd - Regs - 5,25% 04/Nov/2027	5.545.087	0,16%
Industrial Engineering				
5.348.000	USD	Elementia SAB de CV - Regs - 5,5% 15/Jan/2025	4.956.312	0,14%
11.450.000	USD	WPE International Cooperatief UA - Regs - 0% 30/Sep/2020	1.736.904	0,05%
Industrietransport				
32.679.000	USD	Brunswick Rail Finance Designated Activity Co - Regs - 6,5% 01/Nov/2017	18.124.878	0,52%
4.667.000	USD	Cosco Finance 2011 Ltd 4% 03/Dez/2022	4.569.961	0,13%
12.555.000	USD	Far East Capital Ltd SA - Regs - 0% 02/Mai/2018 Defaulted	6.745.955	0,19%
2.200.000	USD	Far East Capital Ltd SA - Regs - 0% 02/Mai/2020 Defaulted	1.188.907	0,03%
8.200.000	USD	Fideicomiso PA Pacifico Tres - Regs - 8,25% 15/Jan/2035	8.260.251	0,24%
13.771.000	USD	Lima Metro Line 2 Finance Ltd - Regs - 5,875% 05/Jul/2034	13.839.545	0,40%
9.000.000	USD	Pelabuhan Indonesia II PT - Regs - 4,25% 05/Mai/2025	8.140.744	0,23%
12.000.000	USD	Ukraine Railways via Shortline PLC - Regs - 9,875% 15/Sep/2021	10.779.806	0,31%
Unterstützungsdienste				
4.667.000	USD	Atento Luxco 1 SA - Regs - 7,375% 29/Jan/2020	4.468.993	0,13%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
9.366.000	USD	Banco Mercantil del Norte SA - Regs - Floating 04/Okt/2031	8.269.341	0,24%
10.000.000	USD	Gazprom Neft OAO Via GPN Capital SA - Regs - 4,375% 19/Sep/2022	9.401.944	0,27%
11.250.000	USD	Gazprom OAO Via Gaz Capital SA - Regs - 4,95% 06/Feb/2028	10.515.430	0,30%
20.000.000	USD	Genel Energy Finance PLC 7,5% 14/Mai/2019	15.690.922	0,45%
3.400.000	USD	GeoPark Latin America Ltd Agencia en Chile - Regs - 7,5% 11/Feb/2020	3.009.310	0,09%
4.000.000	USD	KazMunayGas National Co JSC - Regs - 9,125% 02/Jul/2018	4.129.225	0,12%
2.454.000	USD	KCA Deutag UK Finance PLC - Regs - 7,25% 15/Mai/2021	2.076.506	0,06%
10.000.000	USD	Lukoil International Finance BV - Regs - 4,563% 24/Apr/2023	9.590.804	0,27%
5.000.000	USD	Lukoil International Finance BV - Regs - 4,75% 02/Nov/2026	4.759.374	0,14%
8.100.000	USD	MIE Holdings Corp - Regs - 7,5% 25/Apr/2019	5.456.056	0,16%
10.800.000	USD	MIE Holdings Corp 6,875% 06/Feb/2018	8.555.689	0,24%
8.682.000	USD	Odebrecht Offshore Drilling Finance Ltd - Regs - 6,625% 01/Okt/2022	2.094.731	0,06%
11.550.000	USD	Offshore Drilling Holding SA - Regs - 8,375% 20/Sep/2020	4.818.203	0,14%
6.300.000	USD	Oil India Ltd 5,375% 17/Apr/2024	6.378.342	0,18%
13.695.000	USD	Pertamina Persero PT - Regs - 4,3% 20/Mai/2023	12.962.540	0,37%
9.000.000	USD	Pertamina Persero PT - Regs - 6,5% 27/Mai/2041	8.786.278	0,25%
10.000.000	USD	Petrobras Global Finance BV 4,375% 20/Mai/2023	8.307.182	0,24%
15.000.000	USD	Petrobras Global Finance BV 5,375% 27/Jan/2021	13.944.063	0,40%
9.700.000	USD	Petrobras Global Finance BV 5,75% 20/Jan/2020	9.334.439	0,27%
8.000.000	USD	Petrobras Global Finance BV 6,25% 17/Mär/2024	7.294.240	0,21%
20.873.000	USD	Petrobras Global Finance BV 8,375% 23/Mai/2021	21.372.685	0,61%
34.000.000	USD	Petrobras Global Finance BV 8,75% 23/Mai/2026	34.854.230	0,99%
31.000.000	USD	Petroleos de Venezuela SA - Regs - 6% 15/Nov/2026	11.388.955	0,33%
43.900.000	USD	Petroleos de Venezuela SA - Regs - 8,5% 02/Nov/2017	11.029.628	0,32%
37.000.000	USD	Petroleos de Venezuela SA - Regs - 8,5% 27/Okt/2020	26.221.854	0,75%
34.043.500	USD	Petroleos de Venezuela SA 5,25% 12/Apr/2017	29.129.423	0,83%
123.000.000	USD	Petroleos de Venezuela SA 5,375% 12/Apr/2027	43.730.741	1,24%
10.052.200	USD	Petroleos de Venezuela SA 5,5% 12/Apr/2037	3.526.252	0,10%
1.602.000	USD	Petroleos Mexicanos - Regs - 5,375% 13/Mär/2022	1.557.164	0,04%
2.857.000	USD	Petroleos Mexicanos - Regs - 6,5% 13/Mär/2027	2.797.409	0,08%
10.000.000	USD	Petroleos Mexicanos 3,5% 30/Jan/2023	8.727.187	0,25%
10.000.000	USD	Petroleos Mexicanos 4,5% 23/Jan/2026	8.660.820	0,25%
11.000.000	USD	Petroleos Mexicanos 4,875% 18/Jan/2024	10.138.146	0,29%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
22.000.000	USD	Petroleos Mexicanos 6,375% 23/Jan/2045	19.085.091	0,55%
10.000.000	USD	Petroleos Mexicanos 6,5% 02/Jun/2041	8.926.760	0,26%
33.000.000	USD	Petroleos Mexicanos 6,625% 15/Jun/2035	30.974.164	0,88%
15.127.000	USD	Puma International Financing SA - Regs - 6,75% 01/Feb/2021	14.805.529	0,42%
17.900.000	USD	QGOG Constellation SA - Regs - 6,25% 09/Nov/2019	11.285.613	0,32%
5.600.000	USD	Sasol Financing International Ltd 4,5% 14/Nov/2022	5.288.184	0,15%
10.650.000	USD	Southern Gas Corridor CJSC - Regs - 6,875% 24/Mär/2026	10.894.857	0,31%
11.108.000	USD	Tengizchevroil Finance Co International Ltd - Regs - 4% 15/Aug/2026	9.924.533	0,28%
5.000.000	USD	Tullow Oil PLC - Regs - 6% 01/Nov/2020	4.538.990	0,13%
9.746.000	USD	Tullow Oil PLC - Regs - 6,25% 15/Apr/2022	8.639.498	0,25%
2.364.000	USD	Tupras Türkiye Petrol Rafinerileri AS - Regs - 4,125% 02/Mai/2018	2.248.027	0,06%
7.500.000	USD	YPF SA - Regs - 0% 07/Jul/2020	8.141.740	0,23%
4.614.000	USD	YPF SA - Regs - 8,5% 23/Mär/2021	4.703.021	0,13%
11.000.000	USD	YPF SA - Regs - 8,75% 04/Apr/2024	10.835.743	0,31%
Erdölausrüstung, -dienste und -vertrieb				
9.370.000	USD	Schahin II Finance Co SPV Ltd - Regs - 0% 25/Sep/2022 Defaulted	1.041.782	0,03%
11.700.000	USD	Sea Trucks Group Ltd 9% 26/Mär/2018	4.381.607	0,13%
10.000.000	USD	Transportadora de Gas del Sur SA - Regs - 9,625% 14/Mai/2020	7.679.545	0,22%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
1.866.000	EUR	United Group BV - Regs - 7,875% 15/Nov/2020	1.959.972	0,06%
Technologiehardware und Ausrüstung				
5.154.000	USD	GCX Ltd - Regs - 7% 01/Aug/2019	4.882.190	0,14%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
16.842.000	USD	Bharti Airtel International Netherlands BV - Regs - 5,125% 11/Mär/2023	16.691.009	0,48%
8.049.000	USD	Digicel Ltd - Regs - 6% 15/Apr/2021	6.940.340	0,20%
3.000.458	EUR	Matel Holdings Ltd / Magyar Telecom BV - Regs - 9% 15/Dez/2018	3.218.490	0,09%
8.745.498	USD	Maxcom Telecomunicaciones SAB de CV Floating 15/Jun/2020	4.726.176	0,14%
8.500.000	USD	Sable International Finance Ltd - Regs - 6,875% 01/Aug/2022	8.421.427	0,24%
5.000.000	USD	TBG Global Pte Ltd - Regs - 4,625% 03/Apr/2018	4.806.826	0,14%
8.000.000	USD	Telefonica Celular del Paraguay SA - Regs - 6,75% 13/Dez/2022	7.755.392	0,22%
1.800.000	EUR	Telefonica Europe BV Floating Perpetual	1.926.666	0,06%
6.196.000	EUR	Wind Acquisition Finance SA - Regs - 7% 23/Apr/2021	6.492.169	0,19%
Mobile Telekommunikation				
8.000.000	USD	Comcel Trust via Comunicaciones Celulares SA - Regs - 6,875% 06/Feb/2024	7.679.545	0,22%
11.300.000	USD	Digicel Group Ltd - Regs - 7,125% 01/Apr/2022	8.364.411	0,24%
10.200.000	USD	Digicel Group Ltd - Regs - 8,25% 30/Sep/2020	8.345.384	0,24%
5.893.000	USD	Millicom International Cellular SA - Regs - 6% 15/Mär/2025	5.510.283	0,16%
4.396.000	USD	Mobile Telesystems OJSC via MTS International Funding Ltd - Regs - 5% 30/Mai/2023	4.285.290	0,12%
7.283.000	USD	MTN Mauritius Investment Ltd - Regs - 4,755% 11/Nov/2024	6.360.843	0,18%
8.890.000	USD	MTN Mauritius Investment Ltd - Regs - 5,373% 13/Feb/2022	8.569.353	0,25%
12.305.000	USD	MTN Mauritius Investment Ltd - Regs - 6,5% 13/Okt/2026	11.549.609	0,33%
3.528.000	USD	Sixsigma Networks Mexico SA de CV - Regs - 8,25% 07/Nov/2021	3.160.901	0,09%
12.542.000	USD	Turkcell İletişim Hizmetleri AS - Regs - 5,75% 15/Okt/2025	11.593.101	0,33%
16.700.000	USD	VimpelCom Holdings BV - Regs - 7,5043% 01/Mär/2022	17.634.947	0,50%
Versorger				
Elektrizität				
1.250.000	USD	Abengoa Transmision Sur SA - Regs - 6,875% 30/Apr/2043	1.218.105	0,03%
5.975.000	USD	AES El Salvador Trust II - Regs - 6,75% 28/Mär/2023	5.254.148	0,15%
7.762.000	USD	AES Gener SA - Regs - Floating 18/Dez/2073	7.874.226	0,23%
19.600.000	USD	Centrais Eletricas Brasileiras SA - Regs - 5,75% 27/Okt/2021	18.210.950	0,52%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
2.000.000	USD	Cia de Transporte de Energia Electrica en Alta Tension Transener SA - Regs - 9,75% 15/Aug/2021	1.948.329	0,06%
8.599.000	USD	Empresa Distribuidora Y Comercializadora Norte - Regs - 9,75% 25/Okt/2022	8.389.069	0,24%
25.000.000	USD	Eskom Holdings SOC Ltd - Regs - 7,125% 11/Feb/2025	23.963.024	0,69%
4.530.000	USD	Instituto Costarricense de Electricidad - Regs - 6,95% 10/Nov/2021	4.494.567	0,13%
2.500.000	USD	Majapahit Holding BV - Regs - 7,75% 20/Jan/2020	2.666.509	0,08%
3.800.000	USD	Mexico Generadora de Energia S de rl - Regs - 5,5% 06/Dez/2032	3.282.670	0,09%
3.750.000	USD	Perusahaan Penerbit SBSN Indonesia III - Regs - 3,3% 21/Nov/2022	3.493.126	0,10%
10.000.000	USD	Star Energy Geothermal Wayang Windu Ltd - Regs - 6,125% 27/Mär/2020	9.717.943	0,28%
19.401.000	USD	Terraform Global Operating LLC - Regs - Floating 15/Aug/2022	19.727.492	0,56%
18.000.000	USD	1MDB Energy Ltd 5,99% 11/Mai/2022	18.314.810	0,52%
Gas, Wasser und Multiversorger				
12.080.000	USD	China Oil & Gas Group Ltd - Regs - 5,25% 25/Apr/2018	11.582.369	0,33%
11.500.000	USD	SK E&S Co Ltd - Regs - Floating Perpetual	10.739.512	0,31%
Summe Schuldverschreibungen			2.155.169.219	61,67%
Aktien				
Grundstoffe				
Chemikalien				
11.323	USD	LyondellBasell Industries NV - A	920.869	0,03%
Konsumgüter				
Haushaltswaren und Hausbau				
16.725	MXN	Corp GEO SAB de CV	4.618	0,00%
Finanzen				
Banken				
185.500	EUR	Commerzbank AG	1.344.133	0,04%
Finanzdienste				
231.454	MXN	Hipotecaria - I	0,11	0,00%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
4.008.371	GBP	XXI Century Investments Public Ltd	88.047	0,00%
Industrien				
Bauwesen und Stoffe				
80.000.000	HKD	West China Cement Ltd	8.511.002	0,24%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
65.989	USD	LUKOIL PJSC	3.511.072	0,10%
59.986	CAD	Pacific Exploration and Production Corp	2.542.869	0,07%
Summe Aktien			16.922.610	0,48%
Optionsscheine				
1.920.000	USD	Gulf Keystone Petroleum LTD - Gulf Keystone petroleum LTD Warrant 18/04/17 - 18/Apr/2017	1.820	0,00%
Summe Optionsscheine			1.820	0,00%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Supranationale Einrichtungen				
18.765.000	USD	African Export-Import Bank 4% 24/Mai/2021	17.771.643	0,51%
14.079.000	USD	African Export-Import Bank 4,75% 29/Jul/2019	13.895.462	0,40%
7.000.000	USD	Eastern and Southern African Trade and Development Bank - Regs - 6,375% 06/Dez/2018	6.899.919	0,20%
Regierungen				
2.350.000	USD	Angolan Government International Bond - Regs - 9,5% 12/Nov/2025	2.163.348	0,06%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
25.000.000	USD	Argentina Bonar Bonds 0% 07/Mai/2024	28.490.164	0,82%
12.500.000	USD	Argentine Republic Government International Bond - Regs - 6,25% 22/Apr/2019	12.680.730	0,36%
10.000.000	USD	Argentine Republic Government International Bond - Regs - 6,625% 06/Jul/2028	9.317.848	0,27%
8.565.000	USD	Argentine Republic Government International Bond - Regs - 6,875% 22/Apr/2021	8.668.535	0,25%
9.745.000	USD	Argentine Republic Government International Bond - Regs - 7,5% 22/Apr/2026	9.724.212	0,28%
774.000	USD	Argentine Republic Government International Bond - Regs - 7,625% 22/Apr/2046	735.658	0,02%
29.350.000	ARS	Argentine Republic Government International Bond 0% 15/Dez/2035	164.849	0,00%
408.343	USD	Argentine Republic Government International Bond 2,5% 31/Dez/2038	239.063	0,01%
8.109.000	EUR	Argentine Republic Government International Bond 3,875% 15/Jan/2022	7.794.776	0,22%
3.700.000	USD	Argentine Republic Government International Bond 8,28% 31/Dez/2033	5.274.840	0,15%
2.419.000	USD	Brazilian Government International Bond 4,25% 07/Jan/2025	2.147.228	0,06%
11.087.000	USD	Colombia Government International Bond 5,625% 26/Feb/2044	10.879.398	0,31%
6.500.000	USD	Colombia Government International Bond 7,375% 18/Sep/2037	7.518.369	0,22%
3.400.000	USD	Costa Rica Government International Bond - Regs - 4,25% 26/Jan/2023	2.957.573	0,08%
1.841.119	USD	Dominican Republic International Bond - Regs - 9,04% 23/Jan/2018	593.302	0,02%
2.464.000	USD	Egypt Government International Bond - Regs - 5,875% 11/Jun/2025	2.129.868	0,06%
3.800.000	USD	Ethiopia International Bond - Regs - 6,625% 11/Dez/2024	3.332.399	0,10%
15.600.000	USD	Gabon Government International Bond - Regs - 6,375% 12/Dez/2024	13.842.920	0,40%
4.167.000	USD	Gabonese Republic - Regs - 6,95% 16/Jun/2025	3.713.598	0,11%
17.209.000	USD	Ghana Government International Bond - Regs - 10,75% 14/Okt/2030	19.380.458	0,55%
7.969.000	USD	Ghana Government International Bond - Regs - 8,125% 18/Jan/2026	7.479.678	0,21%
20.140.000	USD	Ghana Government International Bond - Regs - 9,25% 15/Sep/2022	20.479.215	0,59%
6.000.000	USD	Guatemala Government Bond - Regs - 5,75% 06/Jun/2022	6.139.256	0,18%
5.124.000	USD	Hungary Government International Bond 4% 25/Mär/2019	5.036.798	0,14%
3.214.000	USD	Hungary Government International Bond 6,25% 29/Jan/2020	3.340.028	0,10%
8.365.000	EUR	Indonesia Government International Bond - Regs - 2,625% 14/Jun/2023	8.418.829	0,24%
5.000.000	USD	Indonesia Government International Bond - Regs - 4,125% 15/Jan/2025	4.708.879	0,13%
13.000.000	USD	Indonesia Government International Bond - Regs - 5,125% 15/Jan/2045	12.332.677	0,35%
5.400.000	USD	Indonesia Government International Bond - Regs - 5,95% 08/Jan/2046	5.671.779	0,16%
10.000.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 4% 01/Feb/2017	10.035.500	0,29%
6.561.000	USD	Ivory Coast Government International Bond - Regs - Floating 31/Dez/2032	5.723.068	0,16%
5.319.000	USD	Ivory Coast Government International Bond - Regs - 5,375% 23/Jul/2024	4.875.043	0,14%
5.269.000	USD	Jamaica Government International Bond 8% 15/Mär/2039	5.571.827	0,16%
9.900.000	USD	KazAgro National Management Holding JSC - Regs - 4,625% 24/Mai/2023	8.820.222	0,25%
3.000.000	USD	Kenya Government International Bond - Regs - 6,875% 24/Jun/2024	2.699.053	0,08%
3.900.000	MXN	Mexican Bonos 7,75% 23/Nov/2034	18.028.934	0,52%
9.620.000	USD	Mexico Government International Bond 4% 02/Okt/2023	9.165.336	0,26%
3.311.000	USD	Morocco Government International Bond - Regs - 4,25% 11/Dez/2022	3.214.346	0,09%
6.194.000	USD	Nigeria Government International Bond - Regs - 6,375% 12/Jul/2023	5.704.734	0,16%
5.000.000	USD	Nigeria Government International Bond - Regs - 6,75% 28/Jan/2021	4.803.318	0,14%
10.000.000	USD	Pakistan Government International Bond - Regs - 7,25% 15/Apr/2019	10.072.074	0,29%
5.000.000	USD	Pakistan Government International Bond - Regs - 8,25% 15/Apr/2024	5.150.348	0,15%
450.000	USD	Panama Government International Bond 8,875% 30/Sep/2027	587.699	0,02%
5.600.000	USD	Paraguay Government International Bond - Regs - 6,1% 11/Aug/2044	5.415.501	0,15%
8.602.000	USD	Perusahaan Penerbit SBSN Indonesia III - Regs - 4,35% 10/Sep/2024	8.217.061	0,24%
2.557.000	USD	Perusahaan Penerbit SBSN Indonesia III - Regs - 4,55% 29/Mär/2026	2.442.453	0,07%
5.687.000	EUR	Peruvian Government International Bond 2,75% 30/Jan/2026	6.151.201	0,18%
10.000.000	USD	Peruvian Government International Bond 5,625% 18/Nov/2050	10.760.844	0,31%
10.000.000	USD	Peruvian Government International Bond 8,75% 21/Nov/2033	13.865.845	0,40%
2.400.000	USD	Philippine Government International Bond 3,7% 01/Mär/2041	2.184.570	0,06%
4.000.000	USD	Philippine Government International Bond 7,75% 14/Jan/2031	5.350.015	0,15%
11.875.000	USD	Provincia de Neuquen Argentina - Regs - 8,625% 12/Mai/2028	11.680.789	0,33%
18.857.000	USD	Provincia del Chubut Argentina - Regs - 7,75% 26/Jul/2026	17.386.521	0,50%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
408.343	USD	Republic of Argentina - defaulted - Floating 15/Dez/2035	36.101	0,00%
7.400.000	USD	Republic of Belarus International Bond 8,95% 26/Jan/2018	7.287.395	0,21%
4.500.000	USD	Republic of South Africa Government International Bond 4,665% 17/Jan/2024	4.282.221	0,12%
11.868.000	USD	Republic of South Africa Government International Bond 4,875% 14/Apr/2026	11.237.891	0,32%
5.000.000	USD	Republic of South Africa Government International Bond 5,875% 16/Sep/2025	5.073.714	0,15%
1.466.000	USD	Romanian Government International Bond - Regs - 4,375% 22/Aug/2023	1.433.824	0,04%
3.500.000	USD	Romanian Government International Bond - Regs - 4,875% 22/Jan/2024	3.521.868	0,10%
5.786.000	EUR	Romanian Government International Bond 4,875% 07/Nov/2019	6.561.469	0,19%
9.000.000	USD	Russian Foreign Bond - Eurobond - Regs - 4,5% 04/Apr/2022	8.893.510	0,25%
6.000.000	USD	Serbia International Bond - Regs - 5,875% 03/Dez/2018	5.960.908	0,17%
10.000.000	USD	Serbia International Bond - Regs - 7,25% 28/Sep/2021	10.597.563	0,30%
6.850.000	USD	Slovenia Government International Bond - Regs - 4,75% 10/Mai/2018	6.736.672	0,19%
32.100.000	USD	South Africa Government International Bond 4,3% 12/Okt/2028	28.323.171	0,81%
4.867.000	USD	Sri Lanka Government International Bond - Regs - 5,875% 25/Jul/2022	4.549.859	0,13%
13.851.000	USD	Sri Lanka Government International Bond - Regs - 6,125% 03/Jun/2025	12.420.227	0,36%
5.000.000	USD	Sri Lanka Government International Bond - Regs - 6,25% 27/Jul/2021	4.828.414	0,14%
12.900.000	USD	Sri Lanka Government International Bond - Regs - 6,825% 18/Jul/2026	12.060.262	0,35%
11.512.000	USD	Sri Lanka Government International Bond - Regs - 6,85% 03/Nov/2025	10.772.896	0,31%
5.250.000	USD	Tanzania Government International Bond - Regs - Libor 6M 08/Mär/2020	4.071.139	0,12%
6.045.000	USD	Turkey Government International Bond 4,25% 14/Apr/2026	5.107.528	0,15%
7.800.000	EUR	Turkey Government International Bond 4,35% 12/Nov/2021	8.203.026	0,23%
21.750.000	USD	Turkey Government International Bond 4,875% 09/Okt/2026	19.132.288	0,55%
27.300.000	USD	Turkey Government International Bond 5,75% 22/Mär/2024	26.054.592	0,75%
10.000.000	USD	Turkey Government International Bond 6,25% 26/Sep/2022	9.876.985	0,28%
20.800.000	USD	Turkey Government International Bond 6,875% 17/Mär/2036	20.347.616	0,58%
4.000.000	USD	Turkey Government International Bond 7,375% 05/Feb/2025	4.169.234	0,12%
10.000.000	USD	Turkey Government International Bond 7,5% 07/Nov/2019	10.333.728	0,30%
24.050.000	USD	Ukraine Government International Bond - Regs - 7,75% 01/Sep/2019	22.996.338	0,66%
13.029.000	USD	Ukraine Government International Bond - Regs - 7,75% 01/Sep/2020	12.251.151	0,35%
12.162.000	USD	Ukraine Government International Bond - Regs - 7,75% 01/Sep/2021	11.306.192	0,32%
3.829.000	USD	Ukraine Government International Bond - Regs - 7,75% 01/Sep/2023	3.494.110	0,10%
3.829.000	USD	Ukraine Government International Bond - Regs - 7,75% 01/Sep/2027	3.391.410	0,10%
7.800.000	USD	Ukraine Government International Bond Floating 31/Mai/2040	2.260.983	0,06%
20.000.000	USD	United States Treasury Bill 0% 26/Jan/2017	18.956.843	0,54%
40.000.000	USD	United States Treasury Note/Bond 2,25% 15/Nov/2025	37.445.196	1,06%
35.000.000	USD	United States Treasury Note/Bond 3% 15/Nov/2045	32.737.303	0,93%
57.500.000	USD	United States Treasury Note/Bond 4,5% 15/Feb/2036	68.999.128	1,96%
6.250.000	USD	Uruguay Government International Bond 7,875% 15/Jan/2033	7.489.038	0,21%
180.000	USD	Venezuela Government International Bond 13,625% 15/Aug/2018	139.597	0,00%
11.650.000	USD	Venezuela Government International Bond 7,65% 21/Apr/2025	5.080.825	0,15%
1.750.000	USD	Venezuela Government International Bond 9,375% 13/Jan/2034	775.658	0,02%
25.000.000	USD	Zambia Government International Bond - Regs - 8,5% 14/Apr/2024	23.289.287	0,67%
Gebietskörperschaften				
6.000.000	USD	Eskom Holdings SOC Ltd - Regs - 6,75% 06/Aug/2023	5.742.479	0,16%
6.500.000	USD	Hazine Mustesarligi Varlik Kiralama AS - Regs - 4,557% 10/Okt/2018	6.262.740	0,18%
5.000.000	USD	Korea Development Bank 3,875% 04/Mai/2017	4.775.146	0,14%
1.000.000	USD	Province of Salta Argentina - Regs - 9,5% 16/Mär/2022	609.160	0,02%
2.449.864	USD	Provincia de Buenos Aires/Argentina - Regs - Floating 15/Mai/2035	1.666.535	0,05%
5.000.000	USD	Provincia de Buenos Aires/Argentina - Regs - 10,875% 26/Jan/2021	5.463.380	0,16%
6.720.000	USD	Provincia de Buenos Aires/Argentina - Regs - 9,125% 16/Mär/2024	6.947.770	0,20%
2.464.162	USD	Provincia de Buenos Aires/Argentina - Regs - 9,25% 15/Apr/2017	236.662	0,01%
3.500.000	USD	Provincia de Buenos Aires/Argentina - Regs - 9,375% 14/Sep/2018	3.666.746	0,10%
16.567.000	USD	Provincia de Buenos Aires/Argentina - Regs - 9,95% 09/Jun/2021	17.748.955	0,51%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
4.000.000	USD	Provincia de Cordoba - Regs - 12,375% 17/Aug/2017	4.015.169	0,11%
3.944.000	USD	Provincia de Mendoza Argentina - Regs - 5,5% 04/Sep/2018	746.524	0,02%
3.913.000	USD	Provincia de Neuquen Argentina - Regs - 7,875% 26/Apr/2021	2.096.548	0,06%
6.000.000	USD	Republic of Cameroon International Bond - Regs - 9,5% 19/Nov/2025	6.149.069	0,18%
3.700.000	USD	Russian Railways via RZD Capital PLC 3,45% 06/Okt/2020	3.479.803	0,10%
20.270.000	USD	Uruguay Government International Bond 4,375% 27/Okt/2027	19.362.919	0,55%
20.000.000	USD	Uruguay Government International Bond 5,1% 18/Jun/2050	17.113.060	0,49%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			1.050.399.426	30,05%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			3.222.493.075	92,20%
Andere übertragbare Wertpapiere				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Chemikalien				
2.000.000	USD	Lyondell 0% Perpetual Defaulted	2	0,00%
Industriemetalle und Bergbau				
11.050.000	USD	GEO Maquinaria Escrow 0% Perpetual Defaulted	10	0,00%
3.000.000	USD	Zhidao International Holdings Ltd 0% 07/Dez/2049	3	0,00%
Bergbau				
1.600.000	USD	African Minerals Ltd 0% CV 10/Feb/2017 Defaulted	53.093	0,00%
Konsumgüter				
Lebensmittelhersteller				
500.000	USD	Arantes International Ltd - Regs - 0% 19/Jun/2049 Defaulted	13.107	0,00%
12.544.000	USD	Mriya Agro Holding PLC - Regs - 0% 19/Apr/2018 Defaulted	915.156	0,03%
5.550.000	USD	Mriya Agro Holding PLC - Regs - 0% 30/Mär/2016 Defaulted	394.643	0,01%
Haushaltswaren und Hausbau				
3.759.199	USD	Corporacion GEO SAB 8% 13/Apr/2021	4	0,00%
Persönliche Güter				
1.000.000	EUR	IT Holding Finance SA 0% 15/Nov/2012	1	0,00%
Finanzen				
Banken				
6.500.000	USD	Banco Cruzeiro do Sul SA/Brazil - Regs - 0% 20/Jun/2016 Defaulted	462.811	0,01%
4.795.000	EUR	International Industrial Bank JSC Via IIB Luxembourg SA 0% 05/Jul/2049 Defaulted	39.175	0,00%
4.000.000	USD	International Industrial Bank JSC Via IIB Luxembourg SA 0% 19/Feb/2049 Defaulted	35.914	0,00%
4.700.000	USD	Probusinessbank Via PBB LPN Issuance Ltd 0% Perpetual Defaulted	4	0,00%
Finanzdienste				
1.914.919	USD	Hipotecaria Su Casita SA de CV - 144A - 0% 29/Jun/2018 Defaulted	138.967	0,00%
2.499.000	USD	Ritzio International Ltd Via Royal Bank of Scotland PLC 0% 02/Jul/2017	2	0,00%
23.000.000	USD	Tarquin Ltd/Cayman Islands 0% 17/Mär/2026	654.183	0,02%
Industrien				
Industrietransport				
13.200.000	USD	Baghlan Group FZCO Via Aquarius Investments 0% Perpetual Defaulted	8	0,00%
1.335.202	USD	Inversiones Alsacia SA - Regs - 0% 31/Dez/2018 Defaulted	78.170	0,00%
Öl und Gas				
Alternative Energien				
4.925.000	USD	CE Oaxaca II S de RL de CV - Regs - 7,25% 31/Dez/2031	4.401.227	0,13%
5.125.000	USD	CE Oaxaca IV S de RL de CV - Regs - 7,25% 31/Dez/2031	4.597.772	0,14%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Öl und Gas Hersteller				
7.250.000	USD	Tristan Oil Ltd - Regs - 0% Perpetual Defaulted	2.510.263	0,07%
Summe Schuldverschreibungen			14.294.515	0,41%
Aktien				
Finanzen				
Banken				
442.418	USD	ForteBank JSC	460.874	0,01%
Summe Aktien			460.874	0,01%
Summe andere übertragbare Wertpapiere			14.755.389	0,42%
Offene Investmentfonds				
19.998	EUR	Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate Bond - I ND	29.033.496	0,83%
Summe offene Investmentfonds			29.033.496	0,83%
Summe Wertpapiere			3.266.281.959	93,45%
Nettoinventarwert			3.495.285.487	100,00%

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handelswährung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handelswährung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Mär-17	562	US Long Bond	USD	75.365.077	Morgan Stanley	150,66	-606.839
31-Mär-17	200	US Ultra Bond Cbt	USD	20.257.812	Morgan Stanley	160,25	746.653
31-Mär-17	1.606	US 10 Yr Note Future	USD	165.832.043	Morgan Stanley	124,28	-1.249.033
31-Mär-17	-748	US 2 Yr Note Future	USD	-150.464.882	Morgan Stanley	108,34	132.970
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							-976.249

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
19-Jan-17	AUD	4.405.429	USD	3.300.000	JP Morgan	-106.562
19-Jan-17	AUD	8.410.364	USD	6.300.000	JP Morgan	-203.437
19-Jan-17	EUR	52.000.000	USD	55.252.340	UBS	-344.427
19-Jan-17	MXN	266.911.541	USD	13.000.000	Citibank	-73.621
19-Jan-17	TRY	59.617.300	USD	17.000.000	Barclays	-120.889
19-Jan-17	USD	9.909.510	AUD	13.000.000	UBS	476.843
19-Jan-17	USD	159.247.676	EUR	143.073.374	Unicredit	7.792.387
19-Jan-17	USD	75.593.700	EUR	70.000.000	Unicredit	1.616.105
19-Jan-17	USD	14.039.069	EUR	13.000.000	Citibank	300.361
19-Jan-17	USD	43.025.080	EUR	40.000.000	Morgan Stanley	761.062
19-Jan-17	USD	12.000.000	MXN	231.215.880	Citibank	765.814
19-Jan-17	USD	21.705.576	MXN	450.000.000	Citibank	-77.002
19-Jan-17	USD	17.937.220	TRY	60.000.000	Nomura	906.233
31-Jan-17	AUD	19.533.780	USD	13.995.289	Société Générale	130.760
31-Jan-17	AUD	18.471.891	USD	13.234.482	Société Générale	123.652
31-Jan-17	AUD	10.810.228	USD	7.745.161	Société Générale	72.364

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Jan-17	AUD	4.920.026	USD	3.525.031	Société Générale	32.935
31-Jan-17	AUD	149.281	USD	107.156	Société Générale	809
31-Jan-17	AUD	201.869	USD	145.601	Société Générale	433
31-Jan-17	AUD	207.632	USD	149.757	Société Générale	446
31-Jan-17	AUD	31.220	USD	22.534	Société Générale	52
31-Jan-17	CZK	190.944.363	USD	7.363.556	Société Générale	89.654
31-Jan-17	EUR	15.941.772	USD	16.618.548	Société Générale	202.090
31-Jan-17	EUR	112.118.688	USD	116.878.462	Société Générale	1.421.304
31-Jan-17	EUR	32.245.392	USD	33.614.306	Société Générale	408.768
31-Jan-17	EUR	29.134.751	USD	30.371.608	Société Générale	369.335
31-Jan-17	EUR	22.064.803	USD	23.001.520	Société Générale	279.711
31-Jan-17	EUR	10.789.662	USD	11.247.715	Société Générale	136.778
31-Jan-17	EUR	396.853	USD	414.241	Société Générale	4.518
31-Jan-17	EUR	409.363	USD	430.043	Société Générale	2.060
31-Jan-17	EUR	130.553	USD	137.843	Société Générale	-1
31-Jan-17	GBP	362.158.915	USD	443.394.962	Société Générale	3.994.969
31-Jan-17	GBP	675.864	USD	828.346	Société Générale	6.622
31-Jan-17	GBP	1.843.276	USD	2.272.201	Société Générale	5.677
31-Jan-17	USD	247.507	EUR	236.333	Société Générale	-1.915
31-Jan-17	USD	144.825	EUR	137.861	Société Générale	-694
31-Jan-17	USD	28.146	ZAR	392.348	Société Générale	-345
31-Jan-17	ZAR	127.551.145	USD	9.150.334	Société Générale	111.997
31-Jan-17	ZAR	121.008.879	USD	8.681.001	Société Générale	106.253
31-Jan-17	ZAR	95.505.358	USD	6.851.416	Société Générale	83.859
31-Jan-17	ZAR	57.349.504	USD	4.114.170	Société Générale	50.356
31-Jan-17	ZAR	428.763	USD	30.758	Société Générale	377
31-Jan-17	ZAR	779.865	USD	55.945	Société Générale	686
31-Jan-17	ZAR	419.747	USD	30.560	Société Générale	-56
31-Jan-17	ZAR	673.756	USD	49.053	Société Générale	-90
31-Jan-17	ZAR	885.060	USD	64.437	Société Générale	-118
31-Jan-17	ZAR	934.571	USD	68.042	Société Générale	-124
31-Jan-17	ZAR	556.630	USD	40.595	Société Générale	-140
31-Jan-17	ZAR	1.274.888	USD	92.977	Société Générale	-320
31-Jan-17	ZAR	103.979	USD	7.548	Société Générale	7
31-Jan-17	ZAR	109.269	USD	7.932	Société Générale	8
15-Feb-17	EGP	31.920.000	USD	1.900.000	BNP Paribas	-157.344
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						19.168.200

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Brazil	-	1,000%	USD	HSBC	20.000.000	1.411.042
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Cdx EM 26 Index	-	1,000%	USD	HSBC	20.000.000	1.183.452
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Korea	-	1,000%	USD	JP Morgan	20.000.000	-528.767
20-Dez-21	Credit Default Swap Seller	Chile	1,000%	-	USD	BNP Paribas	15.000.000	138.448
20-Sep-19	Credit Default Swap Seller	Gazprom OJSC	1,000%	-	USD	BNP Paribas	10.500.000	-81.477
20-Dez-21	Credit Default Swap Seller	Republic of Peru	1,000%	-	USD	BNP Paribas	15.000.000	-12.601
20-Dez-17	Credit Default Swap Seller	Republic of Serbia	1,000%	-	EUR	Deutsche Bank	2.352.941	6.576
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/ (Verlust) aus Swapgeschäften								2.116.673

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.
Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Local Currencies

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Konsumgüter				
Haushaltswaren und Hausbau				
1.000.000	EUR	Arcelik AS 3,875% 16/Sep/2021	1.018.330	0,59%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Allgemein				
1.416.000.000	CLP	SACI Falabella - Regs - 6,5% 30/Apr/2023	1.958.612	1,13%
Finanzen				
Banken				
7.500.000	TRY	Akbank TAS - Regs - 7,5% 05/Feb/2018	1.938.575	1,12%
30.392.000	ARS	Banco Hipotecario SA - Regs - Floating 12/Jan/2020	1.839.385	1,06%
1.400.000.000	CLP	Banco Santander Chile - Regs - 6,5% 22/Sep/2020	2.001.243	1,15%
600.000	USD	Black Sea Trade & Development Bank - Regs - 4,875% 06/Mai/2021	594.232	0,34%
109.790.000	ZAR	Cooperatieve Rabobank UA 0,5% 26/Nov/2021	4.924.858	2,85%
15.000.000.000	IDR	European Investment Bank 4,95% 01/Mär/2019	991.564	0,57%
Industrien				
Industrietransport				
180.000.000	RUB	Russian Railways via RZD Capital PLC 8,3% 02/Apr/2019	2.770.874	1,60%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
290.000	MXN	Petroleos Mexicanos - Regs - 7,19% 12/Sep/2024	1.126.520	0,65%
2.500.000	USD	YPF SA - Regs - 0% 07/Jul/2020	2.713.913	1,57%
Telekommunikation				
Mobile Telekommunikation				
26.000.000	MXN	America Movil SAB de CV 6% 09/Jun/2019	1.151.833	0,66%
47.000.000	MXN	America Movil SAB de CV 6,45% 05/Dez/2022	1.975.439	1,14%
30.000.000	MXN	America Movil SAB de CV 7,125% 09/Dez/2024	1.287.689	0,74%
Versorger				
Elektrizität				
10.100.000.000	COP	Emgesa SA ESP - Regs - 8,75% 25/Jan/2021	3.138.858	1,81%
3.720.000.000	COP	Empresas Publicas de Medellin ESP - Regs - 8,375% 01/Feb/2021	1.151.048	0,66%
Summe Schuldverschreibungen			30.582.973	17,64%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Regierungen				
1.200.000	BRL	Brazil Letras do Tesouro Nacional 0% 01/Jul/2018	2.986.248	1,72%
5.000	BRL	Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 6% 15/Aug/2024	4.408.552	2,53%
10.000	BRL	Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie F - dirty - 0% 01/Jan/2025	2.859.985	1,65%
10.000	BRL	Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie F 10% 01/Jan/2019	2.863.054	1,65%
12.000	BRL	Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie F 10% 01/Jan/2021	3.358.647	1,94%
12.000	BRL	Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie F 10% 01/Jan/2023	3.287.201	1,90%
8.000.000.000	COP	Colombian TES 10% 24/Jul/2024	2.983.312	1,72%
8.000.000.000	COP	Colombian TES 6% 28/Apr/2028	2.271.795	1,31%
350.000.000	HUF	Hungary Government Bond 3,5% 24/Jun/2020	1.223.241	0,71%
120.000.000	HUF	Hungary Government Bond 5,5% 24/Jun/2025	464.523	0,27%
300.000.000	HUF	Hungary Government Bond 6% 24/Nov/2023	1.195.542	0,69%
780.000.000	HUF	Hungary Government Bond 7% 24/Jun/2022	3.192.807	1,84%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwas Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Local Currencies

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
500.000.000	HUF	Hungary Government Bond 7,5% 12/Nov/2020	1.997.604	1,15%
50.000.000.000	IDR	Indonesia Treasury Bond 10,5% 15/Aug/2030	4.148.453	2,38%
20.000.000.000	IDR	Indonesia Treasury Bond 6,125% 15/Mai/2028	1.197.808	0,69%
28.000.000.000	IDR	Indonesia Treasury Bond 8,25% 15/Jun/2032	1.964.220	1,13%
20.000.000.000	IDR	Indonesia Treasury Bond 8,375% 15/Mär/2024	1.443.619	0,83%
40.000.000.000	IDR	Indonesia Treasury Bond 8,375% 15/Mär/2034	2.844.030	1,64%
20.000.000.000	IDR	Indonesia Treasury Bond 9% 15/Mär/2029	1.492.035	0,86%
28.000.000.000	IDR	Indonesia Treasury Bond 9,5% 15/Jul/2031	2.167.272	1,25%
8.000.000	MYR	Malaysia Government Bond 3,48% 15/Mär/2023	1.620.441	0,93%
8.000.000	MYR	Malaysia Government Bond 3,889% 31/Jul/2020	1.700.083	0,98%
9.000.000	MYR	Malaysia Government Bond 4,048% 30/Sep/2021	1.917.035	1,11%
9.000.000	MYR	Malaysia Government Bond 4,16% 15/Jul/2021	1.929.161	1,11%
5.000.000	MYR	Malaysia Government Bond 4,378% 29/Nov/2019	1.077.959	0,62%
5.000.000	MYR	Malaysia Government Bond 4,392% 15/Apr/2026	1.052.487	0,61%
600.000	MXN	Mexican Bonos 10% 05/Dez/2024	3.218.770	1,86%
800.000	MXN	Mexican Bonos 6,5% 10/Jun/2021	3.601.167	2,08%
350.000	MXN	Mexican Bonos 7,75% 23/Nov/2034	1.617.981	0,93%
600.000	MXN	Mexican Bonos 7,75% 29/Mai/2031	2.765.563	1,60%
200.000	MXN	Mexican Bonos 8% 11/Jun/2020	951.275	0,55%
75.000	MXN	Mexican Udibonos Floating 04/Dez/2025	2.163.851	1,25%
5.000.000	PEN	Peru Government Bond 5,7% 12/Aug/2024	1.401.317	0,81%
2.800.000	PEN	Peru Government Bond 6,95% 12/Aug/2031	811.043	0,47%
5.200.000	PEN	Peru Government Bond 8,2% 12/Aug/2026	1.661.702	0,96%
50.000.000	PHP	Philippine Government International Bond 6,25% 14/Jan/2036	1.023.520	0,59%
8.000.000	PLN	Republic of Poland Government Bond 2,5% 25/Jul/2026	1.652.657	0,95%
8.000.000	PLN	Republic of Poland Government Bond 3,25% 25/Jul/2025	1.778.566	1,03%
15.000.000	PLN	Republic of Poland Government Bond 5,75% 23/Sep/2022	3.863.321	2,23%
10.000.000	ZAR	Republic of South Africa Government Bond 6,25% 31/Mär/2036	493.653	0,28%
70.000.000	ZAR	Republic of South Africa Government Bond 7% 28/Feb/2031	3.970.390	2,29%
50.000.000	ZAR	Republic of South Africa Government Bond 8% 31/Jan/2030	3.120.940	1,80%
30.000.000	ZAR	Republic of South Africa Government Bond 8,25% 31/Mär/2032	1.874.290	1,08%
20.000.000	ZAR	Republic of South Africa Government Bond 8,5% 31/Jan/2037	1.247.849	0,72%
20.000.000	ZAR	Republic of South Africa Government Bond 9% 31/Jan/2040	1.307.896	0,75%
10.000.000	RON	Romania Government Bond 5,75% 29/Apr/2020	2.463.875	1,42%
9.000.000	RON	Romania Government Bond 5,85% 26/Apr/2023	2.301.613	1,33%
60.000.000	RUB	Russian Federal Bond - OFZ 6,4% 27/Mai/2020	882.957	0,51%
80.000.000	RUB	Russian Federal Bond - OFZ 6,8% 11/Dez/2019	1.198.399	0,69%
271.000.000	RUB	Russian Federal Bond - OFZ 7% 16/Aug/2023	3.966.979	2,29%
100.000.000	RUB	Russian Federal Bond - OFZ 7,6% 20/Jul/2022	1.520.131	0,88%
60.000.000	THB	Thailand Government Bond 3,45% 08/Mär/2019	1.646.725	0,95%
4.000.000	THB	Thailand Government Bond 3,625% 16/Jun/2023	113.046	0,07%
2.850.000	TRY	Turkey Government Bond Floating 08/Mai/2024	897.604	0,52%
2.000.000	TRY	Turkey Government Bond 10,4% 20/Mär/2024	521.794	0,30%
4.000.000	TRY	Turkey Government Bond 10,4% 27/Mär/2019	1.077.182	0,62%
5.000.000	TRY	Turkey Government Bond 10,7% 17/Feb/2021	1.340.629	0,77%
5.000.000	TRY	Turkey Government Bond 7,1% 08/Mär/2023	1.114.414	0,64%
6.000.000	TRY	Turkey Government Bond 8,5% 10/Jul/2019	1.547.625	0,89%
3.000.000	TRY	Turkey Government Bond 8,5% 14/Sep/2022	724.142	0,42%
4.500.000	TRY	Turkey Government Bond 8,8% 27/Sep/2023	1.084.381	0,63%
6.000.000	TRY	Turkey Government Bond 9,5% 12/Jan/2022	1.526.699	0,88%
Gebietskörperschaften				
66.000.000	RUB	Export-Import Bank of Korea 7,63% 30/Mai/2017	1.016.407	0,59%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Local Currencies

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
40.000.000.000	IDR	Export-Import Bank of Korea 8% 15/Mai/2018	2.753.784	1,59%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			123.871.251	71,44%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			154.454.224	89,08%
Offene Investmentfonds				
180.000	INR	Baroda Pioneer Treasury Advantage Fund	4.725.204	2,73%
Summe offene Investmentfonds			4.725.204	2,73%
Summe Wertpapiere			159.179.428	91,81%
Nettoinventarwert			173.376.188	100,00%

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
19-Jan-17	EUR	2.500.000	HUF	776.950.000	Citibank	-14.382
19-Jan-17	HUF	784.640.750	EUR	2.500.000	Citibank	39.282
19-Jan-17	TRY	10.215.218	USD	2.900.000	Citibank	-8.437
19-Jan-17	TRY	11.584.081	USD	3.300.000	Goldman Sachs	-20.418
19-Jan-17	TRY	10.488.918	USD	3.000.000	Morgan Stanley	-29.899
19-Jan-17	TRY	11.365.380	USD	3.250.000	Barclays	-31.748
19-Jan-17	TRY	11.203.907	USD	3.200.000	Barclays	-27.654
19-Jan-17	TRY	20.000.000	ZAR	80.410.560	Morgan Stanley	-187.923
19-Jan-17	USD	9.400.000	TRY	32.870.992	Citibank	92.145
19-Jan-17	USD	3.250.000	TRY	11.553.406	BNP Paribas	-18.930
19-Jan-17	USD	2.900.000	TRY	10.320.862	Goldman Sachs	-20.036
19-Jan-17	USD	6.250.000	ZAR	88.260.419	UBS	-171.097
19-Jan-17	ZAR	79.755.100	TRY	20.000.000	Morgan Stanley	142.479
19-Jan-17	ZAR	88.387.806	USD	6.250.000	Citibank	179.927
20-Jan-17	CLP	2.713.080.000	USD	4.000.000	BNP Paribas	58.039
20-Jan-17	USD	4.000.000	CLP	2.610.328.040	Goldman Sachs	87.723
15-Feb-17	EGP	5.880.000	USD	350.000	BNP Paribas	-28.984
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						40.087

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels-währung)	Beteiligung (in Handels-währung)	Gegenpartei	Handels-währung	Marktwert (in Teilfonds-Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Short-Positionen								
05-Jan-17	-10.000.000	FX Option - Call EUR / Put PLN	4,35	44.028.500	Deutsche Bank	EUR	-138.438	10.062
27-Jan-17	-5.000.000	FX Option - Call EUR / Put PLN	5,00	22.014.250	Unicredit	EUR	-0	64.000
30-Jan-17	-4.000.000	FX Option - Call EUR / Put TRY	4,00	14.840.800	HSBC	EUR	-9.486	121.714
							-147.924	195.776
Long-Positionen								
30-Jan-17	4.000.000	FX Option - Call EUR / Put TRY	4,00	-	Barclays	EUR	9.486	-11.594
							9.486	-11.594
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Optionskontrakten mit Abschlussprämien, netto								184.182

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Local Currencies

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Dez-21	Credit Default Swap Seller	Chile	1,000%	-	USD	BNP Paribas	1.000.000	9.230
20-Jun-21	Credit Default Swap Seller	Republic of Peru	1,000%	-	USD	Barclays	2.000.000	9.061
20-Dez-21	Credit Default Swap Seller	Republic of Peru	1,000%	-	USD	BNP Paribas	1.000.000	-840
20-Jun-21	Credit Default Swap Seller	Republic of Peru	1,000%	-	USD	Barclays	2.000.000	9.061
19-Okt-21	Interest Rate Swap	-	6,615%	TIIE 1M	MXN	Goldman Sachs	69.150.000	-97.813
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften								-71.301

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.
Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Chemikalien				
2.000.000	USD	Braskem Finance Ltd - Regs - 5,75% 15/Apr/2021	2.115.000	0,21%
140.000	USD	Braskem Finance Ltd - Regs - 7,25% 05/Jun/2018	147.700	0,01%
2.000.000	USD	CIFI Holdings Group Co Ltd 7,75% 05/Jun/2020	2.149.018	0,21%
5.000.000	USD	EuroChem Mineral & Chemical Co OJSC via EuroChem Global Investments Ltd - Regs - 3,8% 12/Apr/2020	4.987.500	0,50%
4.700.000	USD	EuroChem Mineral & Chemical Co OJSC via EuroChem Global Investments Ltd - Regs - 5,125% 12/Dez/2017	4.808.688	0,48%
825.000	USD	Ineos Group Holdings SA - Regs - 5,875% 15/Feb/2019	843.975	0,08%
320.000	USD	SABIC Capital II BV 2,625% 03/Okt/2018	321.865	0,03%
Forstwirtschaft und Papier				
1.953.000	USD	Eldorado International Finance GmbH - Regs - 8,625% 16/Jun/2021	1.689.345	0,17%
2.080.000	USD	Inversiones CMPC SA/Cayman Islands Branch - Regs - 4,75% 19/Jan/2018	2.120.924	0,21%
1.000.000	USD	Sappi Papier Holding GmbH - Regs - 7,75% 15/Jul/2017	1.015.000	0,10%
Industriemetalle und Bergbau				
1.850.000	USD	Bao-trans Enterprises Ltd 3,75% 12/Dez/2018	1.891.114	0,19%
7.400.000	USD	Chalco Hong Kong Investment Co Ltd Floating 31/Okt/2049	7.464.017	0,74%
1.500.000	EUR	Constellium NV - Regs - 4,625% 15/Mai/2021	1.528.523	0,15%
3.200.000	USD	Evrax Group SA - Regs - 6,75% 27/Apr/2018	3.340.160	0,33%
3.715.000	USD	Evrax Group SA - Regs - 9,5% 24/Apr/2018	3.984.338	0,40%
4.000.000	USD	Gerdau Holdings Inc - Regs - 7% 20/Jan/2020	4.300.000	0,43%
4.140.000	USD	GTL Trade Finance Inc - Regs - 7,25% 20/Okt/2017	4.300.218	0,43%
2.000.000	USD	JSW Steel Ltd 4,75% 12/Nov/2019	1.979.400	0,20%
2.000.000	USD	Metinvest BV - Regs - 8,75% 14/Feb/2018	1.949.148	0,19%
1.960.000	USD	Novolipetsk Steel via Steel Funding DAC - Regs - 4,45% 19/Feb/2018	2.004.688	0,20%
1.300.000	USD	Severstal OAO Via Steel Capital SA - Regs - 4,45% 19/Mär/2018	1.325.370	0,13%
1.900.000	USD	Severstal OAO Via Steel Capital SA - Regs - 6,7% 25/Okt/2017	1.967.997	0,20%
130.000	USD	Southern Copper Corp 5,375% 16/Apr/2020	141.512	0,01%
4.727.000	USD	Vale Overseas Ltd 4,625% 15/Sep/2020	4.849.902	0,48%
8.000.000	USD	Vale Overseas Ltd 5,875% 10/Jun/2021	8.400.000	0,83%
Bergbau				
410.000	USD	China Shenhua Overseas Capital Co Ltd 2,5% 20/Jan/2018	410.720	0,04%
400.000	USD	Lundin Mining Corp - 144A - 7,5% 01/Nov/2020	427.500	0,04%
390.000	USD	MMC Norilsk Nickel OJSC via MMC Finance DAC - Regs - 6,625% 14/Okt/2022	435.630	0,04%
3.000.000	USD	MMC Norilsk Nickel OJSC via MMC Finance DAC 4,375% 30/Apr/2018	3.074.364	0,31%
1.494.000	USD	Polyus Gold International Ltd - Regs - 4,699% 28/Mär/2022	1.475.325	0,15%
3.070.000	USD	Skyland Mining BVI Ltd 3,5% 17/Jul/2017	3.078.946	0,31%
3.350.000	USD	Vedanta Resources PLC - Regs - 6% 31/Jan/2019	3.383.500	0,34%
1.250.000	USD	Vedanta Resources PLC - Regs - 9,5% 18/Jul/2018	1.327.546	0,13%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
1.350.000	USD	Geely Automobile Holdings Ltd - Regs - 5,25% 06/Okt/2019	1.400.625	0,14%
2.000.000	USD	Nexteer Automotive Group Ltd - 144A - 5,875% 15/Nov/2021	2.085.000	0,21%
775.000	EUR	Samvardhana Motherson Automotive Systems Group BV - Regs - 4,125% 15/Jul/2021	840.728	0,08%
Getränke				
230.000	USD	Coca-Cola Femsa SAB de CV 2,375% 26/Nov/2018	231.811	0,02%
Lebensmittelhersteller				
3.000.000	EUR	Agrokor dd - Regs - 9,875% 01/Mai/2019	3.292.877	0,33%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
3.500.000	EUR	Agrokor DD 0% 05/Jun/2017	3.611.874	0,36%
6.625.000	USD	JBS Investments GmbH - Regs - 7,75% 28/Okt/2020	7.064.238	0,70%
5.800.000	USD	Marfrig Holdings Europe BV - Regs - 6,875% 24/Jun/2019	5.959.500	0,59%
2.000.000	USD	Marfrig Holdings Europe BV - Regs - 8% 08/Jun/2023	2.075.200	0,21%
800.000	USD	Marfrig Holdings Europe BV - Regs - 8,375% 09/Mai/2018	842.240	0,08%
1.240.000	USD	MHP SA - Regs - 8,25% 02/Apr/2020	1.196.600	0,12%
1.000.000	USD	Minerva Luxembourg SA - Regs - 6,5% 20/Sep/2026	967.500	0,10%
300.000	USD	Sadia Overseas Ltd - Regs - 6,875% 24/Mai/2017	305.700	0,03%
1.950.000	USD	Sigma Alimentos SA de CV - Regs - 5,625% 14/Apr/2018	2.028.000	0,20%
Haushaltswaren und Hausbau				
500.000	USD	Turkiye Sise ve Cam Fabrikalari AS - Regs - 4,25% 09/Mai/2020	489.438	0,05%
Freizeitprodukte				
2.000.000	EUR	Altice Luxembourg SA - Regs - 7,25% 15/Mai/2022	2.254.760	0,22%
Persönliche Güter				
7.939.000	USD	Controladora Mabe SA de CV - Regs - 7,875% 28/Okt/2019	8.593.967	0,85%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
4.200.000	USD	Cencosud SA - Regs - 5,5% 20/Jun/2021	4.526.726	0,45%
1.200.000	USD	Olam International Ltd 4,5% 12/Apr/2021	1.187.773	0,12%
1.190.000	USD	Olam International Ltd 5,75% 20/Sep/2017	1.214.365	0,12%
Einzelhandel: Allgemein				
3.100.000	USD	InRetail Consumer - Regs - 5,25% 10/Okt/2021	3.185.250	0,32%
1.800.000	USD	LS Finance 2017 Ltd 5,25% 26/Jun/2017	1.803.238	0,18%
4.500.000	USD	Parkson Retail Group Ltd 4,5% 03/Mai/2018	4.381.718	0,44%
Medien				
4.000.000	USD	Myriad International Holdings BV - Regs - 6% 18/Jul/2020	4.342.400	0,43%
6.100.000	USD	Myriad International Holdings BV - Regs - 6,375% 28/Jul/2017	6.237.311	0,62%
Finanzen				
Banken				
200.000	USD	Access Bank PLC - Regs - Floating 24/Jun/2021	182.500	0,02%
5.100.000	USD	Access Bank PLC - Regs - 10,5% 19/Okt/2021	5.094.390	0,51%
7.350.000	USD	Access Finance BV - Regs - 7,25% 25/Jul/2017	7.466.130	0,74%
250.000	USD	ADCB Finance Cayman Ltd 2,5% 06/Mär/2018	250.854	0,02%
1.500.000	USD	Africa Finance Corp - Regs - 4,375% 29/Apr/2020	1.542.000	0,15%
330.000	USD	Akbank TAS - Regs - 6,5% 09/Mär/2018	339.985	0,03%
6.575.000	USD	Alfa Bank AO Via Alfa Bond Issuance PLC - Regs - 7,875% 25/Sep/2017	6.819.025	0,68%
200.000	USD	Alfa Bank AO Via Alfa Bond Issuance PLC Floating 22/Feb/2017	201.175	0,02%
3.500.000	USD	Banco ABC Brasil SA - Regs - 7,875% 08/Apr/2020	3.706.710	0,37%
400.000	USD	Banco BMG SA - Regs - 8% 15/Apr/2018	270.301	0,03%
740.000	USD	Banco Bradesco SA/Cayman Islands - Regs - 4,5% 12/Jun/2017	740.925	0,07%
500.000	USD	Banco Continental SA via Continental Senior Trustees II Cayman Ltd - Regs - 5,75% 18/Jun/2017	500.023	0,05%
1.400.000	USD	Banco de Bogota SA - Regs - 5% 15/Jun/2017	1.401.037	0,14%
2.000.000	USD	Banco de Credito del Peru/Panama - Regs - 2,25% 25/Okt/2019	1.977.500	0,20%
800.000	USD	Banco de Credito del Peru/Panama - Regs - 5,375% 16/Sep/2020	866.000	0,09%
5.500.000	EUR	Banco do Brasil SA - Regs - 3,75% 25/Jul/2018	5.975.449	0,59%
3.000.000	USD	Banco Hipotecario SA - Regs - 9,75% 30/Nov/2020	3.202.500	0,32%
30.000.000	ARS	Banco Hipotecario SA - 144A - Floating 12/Jun/2020	1.915.068	0,19%
2.010.000	USD	Banco Internacional del Peru SAA/Panama - Regs - 5,75% 07/Okt/2020	2.180.850	0,22%
2.750.000	USD	Banco Macro SA - Regs - 6,75% 04/Nov/2026	2.612.500	0,26%
7.250.000	USD	Banco Nacional de Costa Rica - Regs - 4,875% 01/Nov/2018	7.327.575	0,73%
1.000.000	USD	Banco Nacional de Costa Rica - Regs - 5,875% 25/Apr/2021	1.013.750	0,10%
2.500.000	USD	Banco Regional SAECA - Regs - 8,125% 24/Jun/2019	2.653.125	0,26%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.240.000	USD	Banco Santander Brasil SA/Cayman Islands - Regs - 4,625% 13/Feb/2017	1.242.766	0,12%
3.270.000	USD	Bancolombia SA 6,125% 26/Jul/2020	3.490.725	0,35%
2.000.000	USD	Bancolombia SA 6,875% 25/Mai/2017	2.036.200	0,20%
4.000.000	USD	Bank Muscat SAOG 2,5% 26/Mär/2018	3.989.600	0,40%
2.100.000	USD	Bank Muscat SAOG 3,75% 03/Mai/2021	2.116.275	0,21%
200.000	USD	Bank of Ceylon - Regs - 6,875% 03/Mai/2017	202.191	0,02%
6.000.000	USD	Bank of Sharjah 3,374% 08/Jun/2020	5.963.460	0,59%
2.700.000	USD	Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk PT 2,95% 28/Mär/2018	2.706.750	0,27%
1.000.000	USD	BBVA Banco Continental SA - Regs - 3,25% 08/Apr/2018	1.010.000	0,10%
8.250.000	USD	BBVA Bancomer SA/Texas - Regs - 6,5% 10/Mär/2021	8.926.500	0,89%
2.105.000	USD	BBVA Bancomer SA/Texas - Regs - 7,25% 22/Apr/2020	2.320.763	0,23%
4.500.000	USD	Black Sea Trade & Development Bank - Regs - 4,875% 06/Mai/2021	4.700.745	0,47%
4.210.000	USD	Caixa Economica Federal - Regs - 2,375% 06/Nov/2017	4.172.110	0,41%
4.000.000	USD	CBQ Finance Ltd 3,25% 13/Jun/2021	3.974.160	0,39%
4.700.000	USD	China CITIC Bank International Ltd Floating Perpetual	4.951.450	0,49%
2.500.000	USD	China CITIC Bank International Ltd 6,875% 24/Jun/2020	2.741.168	0,27%
210.000	USD	Citic Pacific LTD 6,875% 21/Jan/2018	219.678	0,02%
2.650.000	USD	Corpbanca SA 3,125% 15/Jan/2018	2.680.449	0,27%
2.300.000	USD	Credit Bank of Moscow Via CBOM Finance PLC - Regs - 7,7% 01/Feb/2018	2.377.761	0,24%
5.100.000	USD	Credit Bank of Moscow Via CBOM Finance PLC - Regs - 8,7% 13/Nov/2018	5.246.217	0,52%
5.000.000	USD	Development Bank of Kazakhstan JSC 6,5% 03/Jun/2020	5.374.200	0,53%
2.800.000	USD	El Sukuk Co Ltd 3,542% 31/Mai/2021	2.818.460	0,28%
2.215.000	USD	El Sukuk Co Ltd 4,147% 11/Jan/2018	2.258.385	0,22%
600.000	USD	Emirates NBD PJSC Floating 28/Mär/2023	615.020	0,06%
810.000	USD	Emirates NBD PJSC 3,25% 19/Nov/2019	820.272	0,08%
7.800.000	USD	Emirates NBD PJSC 4,625% 28/Mär/2017	7.855.045	0,78%
2.210.000	USD	Emirates NBD 2014 Tier 1 Ltd Floating Perpetual	2.276.923	0,23%
220.000	USD	Export Credit Bank of Turkey - Regs - 5,875% 24/Apr/2019	225.540	0,02%
3.000.000	USD	Finansbank AS/Turkey - Regs - 5,15% 01/Nov/2017	3.040.095	0,30%
4.250.000	USD	Finansbank AS/Turkey - Regs - 6,25% 30/Apr/2019	4.401.827	0,44%
5.100.000	USD	FirstRand Bank Ltd 4,25% 30/Apr/2020	5.189.250	0,52%
7.567.000	USD	Global Bank Corp - Regs - 4,5% 20/Okt/2021	7.386.905	0,73%
7.140.000	USD	Global Bank Corp - Regs - 5,125% 30/Okt/2019	7.300.650	0,72%
6.000.000	USD	Grupo Aval Ltd - Regs - 4,75% 26/Sep/2022	5.934.000	0,59%
8.360.000	USD	GTB Finance BV - Regs - 6% 08/Nov/2018	8.362.423	0,83%
5.200.000	USD	Halyk Savings Bank of Kazakhstan JSC - Regs - 7,25% 03/Mai/2017	5.275.400	0,52%
12.775.000	USD	ICBC Standard Bank PLC 8,125% 02/Dez/2019	14.036.403	1,40%
5.000.000	USD	ICICI Bank Ltd - Regs - Floating 30/Apr/2022	5.037.315	0,50%
2.476.000	USD	ICICI Bank Ltd/Dubai - Regs - 4,8% 22/Mai/2019	2.609.697	0,26%
3.000.000	USD	International Bank of Azerbaijan OJSC 5,625% 11/Jun/2019	2.992.500	0,30%
4.668.000	USD	Investec Bank Ltd 3,875% 24/Jul/2017	4.689.239	0,47%
4.150.000	USD	Itau Unibanco Holding SA/Cayman Island - Regs - 2,85% 26/Mai/2018	4.170.750	0,41%
2.230.000	USD	Itau Unibanco Holding SA/Cayman Island - Regs - 6,2% 15/Apr/2020	2.370.936	0,24%
720.000	USD	Magyar Export-Import Bank Zrt - Regs - 5,5% 12/Feb/2018	749.316	0,07%
7.800.000	USD	National bank of Oman - Regs - Floating Perpetual	8.151.000	0,81%
200.000	USD	National Savings Bank - Regs - 8,875% 18/Sep/2018	211.750	0,02%
2.550.000	USD	Sberbank of Russia Via SB Capital SA - Regs - 4,95% 07/Feb/2017	2.558.537	0,25%
2.500.000	USD	Sberbank of Russia Via SB Capital SA 5,18% 28/Jun/2019	2.617.300	0,26%
3.000.000	USD	TC Ziraat Bankasi AS - Regs - 4,25% 03/Jul/2019	2.964.030	0,29%
3.000.000	USD	TC Ziraat Bankasi AS - Regs - 4,75% 29/Apr/2021	2.877.300	0,29%
5.580.000	USD	Turkiye Garanti Bankasi AS - Regs - 4% 13/Sep/2017	5.609.853	0,56%
4.300.000	USD	Turkiye Garanti Bankasi AS - Regs - 4,75% 17/Okt/2019	4.287.638	0,43%
7.000.000	USD	Turkiye Halk Bankasi AS - Regs - 3,875% 05/Feb/2020	6.562.213	0,65%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
5.000.000	USD	Türkiye Halk Bankasi AS - Regs - 4,75% 04/Jun/2019	4.936.410	0,49%
4.485.000	USD	Türkiye Halk Bankasi AS - Regs - 4,875% 19/Jul/2017	4.507.963	0,45%
7.210.000	USD	Türkiye Is Bankasi - Regs - 3,75% 10/Okt/2018	7.119.875	0,71%
1.118.000	USD	Türkiye Is Bankasi - Regs - 5,375% 06/Okt/2021	1.073.437	0,11%
5.000.000	USD	Türkiye Is Bankasi - Regs - 5,5% 21/Apr/2019	5.062.940	0,50%
3.000.000	USD	Türkiye Vakıflar Bankasi TAO - Regs - 3,75% 15/Apr/2018	2.967.399	0,29%
2.400.000	USD	Türkiye Vakıflar Bankasi TAO - Regs - 5,5% 27/Okt/2021	2.286.000	0,23%
6.000.000	USD	Vnesheconombank Via VEB Finance PLC - Regs - 4,224% 21/Nov/2018	6.080.130	0,60%
847.000	USD	Vnesheconombank Via VEB Finance PLC - Regs - 5,375% 13/Feb/2017	850.926	0,08%
750.000	USD	Vnesheconombank Via VEB Finance PLC - Regs - 5,45% 22/Nov/2017	766.406	0,08%
2.500.000	USD	Vnesheconombank Via VEB Finance PLC - Regs - 6,902% 09/Jul/2020	2.708.168	0,27%
1.000.000	USD	VTB Bank OJSC Via VTB Capital SA - Regs - 6% 12/Apr/2017	1.011.400	0,10%
6.500.000	USD	Yapi ve Kredi Bankasi AS - Regs - 5,25% 03/Dez/2018	6.535.055	0,65%
350.000	USD	Yapi ve Kredi Bankasi AS - Regs - 6,75% 08/Feb/2017	351.577	0,03%
6.750.000	USD	Zenith Bank PLC - Regs - 6,25% 22/Apr/2019	6.600.420	0,66%
Finanzdienste				
7.970.000	USD	AK Finansal Kiralama AS 4,125% 17/Apr/2018	7.916.418	0,79%
1.340.000	USD	Alfa Bank AO Via Alfa Bond Issuance PLC Floating Perpetual	1.383.550	0,14%
475.000	USD	Bantrab Senior Trust - Regs - 9% 14/Nov/2020	414.533	0,04%
600.000	USD	Baosteel Financing 2015 Property Ltd 3,875% 28/Jun/2020	608.792	0,06%
400.000	USD	Century Master Investment Co Ltd 4,75% 19/Sep/2018	415.630	0,04%
6.429.000	USD	Chalco Hong Kong Investment Co Ltd Floating Perpetual	6.346.966	0,63%
1.500.000	EUR	Cirsa Funding Luxembourg SA - Regs - 5,75% 15/Mai/2021	1.701.939	0,17%
680.000	USD	Credito Real SAB de CV Sofom ER - Regs - 7,5% 13/Mär/2019	711.620	0,07%
600.000	USD	GTLK Europe DAC 5,95% 19/Jul/2021	615.600	0,06%
630.000	USD	Hero Asia Investment Ltd 2,875% 03/Okt/2017	633.450	0,06%
2.500.000	USD	IHS Netherlands Holdco BV - Regs - 9,5% 27/Okt/2021	2.565.305	0,25%
400.000	USD	IHS Towers Netherlands FinCo NG BV 8,375% 15/Jul/2019	406.000	0,04%
450.000	USD	Tanner Servicios Financieros SA - Regs - 4,375% 13/Mär/2018	457.875	0,05%
3.500.000	USD	Türkiye Sinai Kalkinma Bankasi AS 4,875% 18/Mai/2021	3.286.206	0,33%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
8.955.000	USD	Agile Group Holdings Ltd 9,875% 20/Mär/2017	9.071.817	0,91%
3.000.000	USD	China Aoyuan Property Group Ltd 11,25% 17/Jun/2019	3.199.251	0,32%
2.823.000	USD	China Aoyuan Property Group Ltd 6,525% 25/Apr/2019	2.857.466	0,28%
3.220.000	USD	Country Garden Holdings Co Ltd - Regs - 7,875% 27/Mai/2019	3.402.545	0,34%
230.000	USD	Emaar Sukuk Ltd 6,4% 18/Jul/2019	250.085	0,02%
2.650.000	USD	Franshion Brilliant Ltd 5,375% 17/Okt/2018	2.758.382	0,27%
4.000.000	USD	Future Land Development Holdings Ltd 6,25% 12/Nov/2017	4.072.344	0,40%
4.500.000	USD	Greenland Hong Kong Holdings Ltd 4,375% 07/Aug/2017	4.511.822	0,45%
2.000.000	USD	JAFZ Sukuk 2019 Ltd 7% 19/Jun/2019	2.197.600	0,22%
3.000.000	USD	Logan Property Holdings Co Ltd 9,75% 08/Dez/2017	3.162.690	0,31%
10.400.000	USD	MAF Global Securities Ltd Floating Perpetual	10.949.400	1,10%
508.000	USD	MAF Global Securities Ltd 5,25% 05/Jul/2019	538.620	0,05%
3.000.000	USD	Pakuwon Prima Pte Ltd 7,125% 02/Jul/2019	3.160.071	0,31%
3.882.000	USD	Shimao Property Holdings Ltd 6,625% 14/Jun/2020	4.020.028	0,40%
210.000	USD	Sino-Ocean Land Treasure Finance I Ltd 4,625% 30/Jul/2019	214.036	0,02%
2.650.000	USD	Wanda Properties Overseas Ltd 4,875% 21/Nov/2018	2.707.314	0,27%
1.000.000	USD	Yuzhou Properties Co Ltd 8,625% 24/Jun/2019	1.047.326	0,10%
Gesundheitswesen				
Pharmazeutika & Biotechnologie				
450.000	USD	Hikma Pharmaceuticals PLC 4,25% 10/Apr/2020	451.688	0,04%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Short-Term
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Industrien				
Bauwesen und Stoffe				
3.000.000	USD	Alam Synergy Pte LTD - Regs - 6,95% 27/Mär/2020	3.052.500	0,30%
6.970.000	USD	Cemex Finance LLC - Regs - 9,375% 12/Okt/2022	7.614.725	0,76%
510.000	USD	Cemex SAB de CV - Regs - 6,5% 10/Dez/2019	540.600	0,05%
248.000	USD	Cemex SAB de CV - Regs - 7,75% 16/Apr/2026	275.280	0,03%
200.000	EUR	Cooperativa Muratori & Cementisti-CMC di Ravenna SC - Regs - 7,5% 01/Aug/2021	189.754	0,02%
830.000	USD	Grupo Cementos de Chihuahua SAB de CV - Regs - 8,125% 08/Feb/2020	863.200	0,09%
300.000	EUR	Titan Global Finance PLC 4,25% 10/Jul/2019	338.394	0,03%
4.550.000	USD	West China Cement Ltd 6,5% 11/Sep/2019	4.749.308	0,47%
650.000	USD	Yongda Investment Ltd 3,75% 21/Jul/2020	661.645	0,07%
Allgemeinindustrien				
2.000.000	USD	ABQ Finance Ltd 3,625% 13/Apr/2021	2.025.000	0,20%
1.400.000	USD	Cablevision SA/Argentina - Regs - 6,5% 15/Jun/2021	1.426.250	0,14%
4.000.000	USD	DME Airport Ltd 5,875% 11/Nov/2021	4.109.856	0,41%
500.000	GBP	Dubai Holding Commercial Operations MTN Ltd 6% 01/Feb/2017	620.914	0,06%
1.970.000	USD	InRetail Shopping Malls - Regs - 6,5% 09/Jul/2021	2.063.772	0,20%
3.372.000	EUR	Intralot Capital Luxembourg SA - Regs - 6,75% 15/Sep/2021	3.610.678	0,36%
2.140.000	USD	San Miguel Industrias - Regs - 7,75% 06/Nov/2020	2.241.650	0,22%
Industrial Engineering				
150.000	EUR	Frigoglass Finance BV - Regs - 8,25% 15/Mai/2018	102.838	0,01%
Industrietransport				
600.000	EUR	CMA CGM SA - Regs - 8,75% 15/Dez/2018	645.507	0,06%
7.500.000	USD	Kazakhstan Temir Zholy Finance BV - Regs - 6,375% 06/Okt/2020	8.073.863	0,80%
2.600.000	USD	Mersin Uluslararası Liman Isletmeciligi AS - Regs - 5,875% 12/Aug/2020	2.720.250	0,27%
4.220.000	USD	Topaz Marine SA - Regs - 8,625% 01/Nov/2018	4.118.720	0,41%
6.000.000	USD	Transnet SOC Ltd - Regs - 4% 26/Jul/2022	5.745.372	0,57%
Öl und Gas				
Alternative Energien				
1.500.000	EUR	EP Energy AS - Regs - 5,875% 01/Nov/2019	1.792.912	0,18%
Öl und Gas Hersteller				
1.487.000	USD	Banco Mercantil del Norte SA - Regs - Floating 04/Okt/2031	1.384.769	0,14%
210.000	USD	CNPC General Capital Ltd 1,95% 25/Nov/2017	210.261	0,02%
1.550.000	USD	Ecopetrol SA 4,25% 18/Sep/2018	1.596.500	0,16%
1.448.000	USD	Empresa Nacional del Petroleo - Regs - 6,25% 08/Jul/2019	1.581.361	0,16%
1.765.000	EUR	Gazprom OAO Via Gaz Capital SA - Regs - 4,625% 15/Okt/2018	1.969.953	0,20%
550.000	EUR	Gazprom OAO Via Gaz Capital SA - Regs - 5,44% 02/Nov/2017	602.076	0,06%
1.500.000	EUR	Gazprom OAO Via Gaz Capital SA 3,389% 20/Mär/2020	1.649.919	0,16%
7.770.000	USD	KazMunayGas National Co JSC - Regs - 9,125% 02/Jul/2018	8.460.169	0,84%
2.700.000	USD	Lukoil International Finance BV - Regs - 3,416% 24/Apr/2018	2.732.627	0,27%
3.000.000	USD	Lukoil International Finance BV - Regs - 6,125% 09/Nov/2020	3.260.088	0,32%
2.000.000	USD	Lukoil International Finance BV - Regs - 6,356% 07/Jun/2017	2.037.500	0,20%
2.000.000	USD	Lukoil International Finance BV - Regs - 7,25% 05/Nov/2019	2.218.056	0,22%
800.000	USD	MIE Holdings Corp - Regs - 7,5% 25/Apr/2019	568.373	0,06%
700.000	EUR	Motor Oil Finance PLC 5,125% 15/Mai/2019	771.092	0,08%
900.000	USD	Oil India Ltd 3,875% 17/Apr/2019	924.634	0,09%
500.000	EUR	Petrobras Global Finance BV 2,75% 15/Jan/2018	535.185	0,05%
5.000.000	USD	Petrobras Global Finance BV 3% 15/Jan/2019	4.886.000	0,49%
1.600.000	EUR	Petrobras Global Finance BV 4,875% 07/Mär/2018	1.753.535	0,17%
4.000.000	USD	Petrobras Global Finance BV 5,875% 01/Mär/2018	4.110.800	0,41%
2.500.000	USD	Petrobras Global Finance BV 7,875% 15/Mär/2019	2.685.850	0,27%
4.611.000	USD	Petrobras Global Finance BV 8,375% 23/Mai/2021	4.979.880	0,49%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
802.000	USD	Petroleos Mexicanos - Regs - 5,375% 13/Mär/2022	822.234	0,08%
4.500.000	USD	Petroleos Mexicanos - Regs - 5,5% 04/Feb/2019	4.672.755	0,46%
8.000.000	USD	Petroleos Mexicanos - Regs - 6,375% 04/Feb/2021	8.540.000	0,85%
400.000	USD	Petroleos Mexicanos 3,5% 18/Jul/2018	404.600	0,04%
977.000	EUR	Petroleos Mexicanos 3,75% 15/Mär/2019	1.085.349	0,11%
1.500.000	USD	Petroleos Mexicanos 5,75% 01/Mär/2018	1.555.125	0,15%
4.000.000	USD	Petroleos Mexicanos 6% 05/Mär/2020	4.229.000	0,42%
240.000	USD	Petroleos Mexicanos 8% 03/Mai/2019	264.000	0,03%
3.690.000	USD	Puma International Financing SA - Regs - 6,75% 01/Feb/2021	3.809.316	0,38%
9.280.000	USD	Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co Ltd II - Regs - 5,298% 30/Sep/2020	4.182.459	0,42%
3.300.000	USD	Reliance Industries Ltd - Regs - 5,875% Perpetual	3.271.125	0,32%
3.000.000	USD	Rosneft Finance SA - Regs - 7,875% 13/Mär/2018	3.168.375	0,31%
2.400.000	USD	Tullow Oil PLC - Regs - 6% 01/Nov/2020	2.298.000	0,23%
1.560.000	USD	Tupras Turkiye Petrol Rafinerileri AS - Regs - 4,125% 02/Mai/2018	1.564.689	0,16%
2.000.000	USD	YPF SA - Regs - 8,5% 23/Mär/2021	2.150.200	0,21%
9.000.000	USD	YPF SA - Regs - 8,875% 19/Dez/2018	9.812.250	0,98%
750.000	USD	Zhaikmunai LLP - Regs - 6,375% 14/Feb/2019	733.125	0,07%
2.500.000	USD	Zhaikmunai LLP - Regs - 7,125% 13/Nov/2019	2.450.000	0,24%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
500.000	EUR	United Group BV - Regs - 7,875% 15/Nov/2020	553.934	0,06%
Technologiehardware und Ausrüstung				
220.000	USD	GCX Ltd - Regs - 7% 01/Aug/2019	219.808	0,02%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
2.000.000	USD	Altice Financing SA - Regs - 6,625% 15/Feb/2023	2.060.000	0,20%
1.300.000	USD	Altice Finco SA - Regs - 8,125% 15/Jan/2024	1.352.000	0,13%
3.000.000	USD	Columbus International Inc - Regs - 7,375% 30/Mär/2021	3.203.670	0,32%
8.130.000	USD	Digicel Ltd - Regs - 6% 15/Apr/2021	7.393.991	0,73%
1.000.000	USD	Digicel Ltd - Regs - 7% 15/Feb/2020	946.640	0,09%
4.500.000	USD	Frontier Communications Corp 10,5% 15/Sep/2022	4.747.725	0,47%
8.000.000	USD	Sable International Finance Ltd - Regs - 6,875% 01/Aug/2022	8.360.000	0,83%
200.000	GBP	Telefonica Europe BV Floating Perpetual	258.194	0,03%
1.210.000	USD	Turk Telekomunikasyon AS - Regs - 3,75% 19/Jun/2019	1.203.043	0,12%
1.300.000	EUR	Wind Acquisition Finance SA - Regs - 7% 23/Apr/2021	1.436.717	0,14%
Mobile Telekommunikation				
400.000	USD	Comcel Trust via Comunicaciones Celulares SA - Regs - 6,875% 06/Feb/2024	405.000	0,04%
1.230.000	USD	Millicom International Cellular SA - Regs - 6,625% 15/Okt/2021	1.295.534	0,13%
7.944.000	USD	MTN Mauritius Investment Ltd - Regs - 5,373% 13/Feb/2022	8.076.719	0,80%
2.100.000	USD	Sixsigma Networks Mexico SA de CV - Regs - 8,25% 07/Nov/2021	1.984.500	0,20%
1.900.000	USD	Vimpel Communications Via VIP Finance Ireland Ltd OJSC - Regs - 9,125% 30/Apr/2018	2.050.571	0,20%
3.000.000	USD	VimpelCom Holdings BV - Regs - 5,2% 13/Feb/2019	3.116.400	0,31%
3.000.000	USD	VimpelCom Holdings BV - Regs - 6,2546% 01/Mär/2017	3.021.690	0,30%
Versorger				
Elektrizität				
8.700.000	USD	AES Gener SA - Regs - Floating 18/Dez/2073	9.309.000	0,93%
2.000.000	USD	Centrais Eletricas Brasileiras SA - Regs - 6,875% 30/Jul/2019	2.102.500	0,21%
290.000	USD	Comision Federal de Electricidad - Regs - 4,75% 23/Feb/2027	279.125	0,03%
1.042.000	EUR	ContourGlobal Power Holdings SA - Regs - 5,125% 15/Jun/2021	1.156.892	0,11%
6.500.000	USD	Empresa de Energia de Bogota SA ESP - Regs - 6,125% 10/Nov/2021	6.711.250	0,67%
1.020.000	USD	Empresas Publicas de Medellin ESP - Regs - 7,625% 29/Jul/2019	1.142.400	0,11%
1.200.000	USD	Huaneng Hong Kong Capital Ltd 3,375% 11/Jun/2018	1.210.134	0,12%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Short-Term
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
250.000	USD	Inkia Energy Ltd - Regs - 8,375% 04/Apr/2021	260.000	0,03%
8.225.000	USD	Israel Electric Corp Ltd - Regs - 5,625% 21/Jun/2018	8.577.852	0,85%
4.630.000	USD	Israel Electric Corp Ltd - Regs - 6,7% 10/Feb/2017	4.652.243	0,46%
1.550.000	USD	Majapahit Holding BV - Regs - 7,25% 28/Jun/2017	1.588.750	0,16%
6.985.000	USD	Majapahit Holding BV - Regs - 8% 07/Aug/2019	7.840.663	0,78%
4.000.000	USD	Samruk-Energy JSC 3,75% 20/Dez/2017	4.030.000	0,40%
2.600.000	USD	Star Energy Geothermal Wayang Windu Ltd - Regs - 6,125% 27/Mär/2020	2.665.000	0,26%
333.000	USD	Terraform Global Operating LLC - Regs - Floating 15/Aug/2022	357.143	0,04%
3.500.000	USD	1MDB Energy Ltd 5,99% 11/Mai/2022	3.756.190	0,37%
Gas, Wasser und Multiversorger				
2.230.000	USD	China Oil & Gas Group Ltd - Regs - 5,25% 25/Apr/2018	2.255.199	0,22%
1.100.000	USD	Intergas Finance BV - Regs - 6,375% 14/Mai/2017	1.112.034	0,11%
500.000	EUR	Public Power Corp Finance PLC - Regs - 4,75% 01/Mai/2017	523.256	0,05%
1.500.000	USD	SK E&S Co Ltd - Regs - Floating Perpetual	1.477.500	0,15%
200.000	USD	Towngas Finance Ltd Floating Perpetual	207.316	0,02%
Summe Schuldverschreibungen			831.605.560	82,57%
Aktien				
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
1.151	CAD	Pacific Exploration and Production Corp	51.463	0,01%
Summe Aktien			51.463	0,01%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Supranationale Einrichtungen				
3.847.000	USD	African Export-Import Bank 4% 24/Mai/2021	3.842.826	0,38%
9.200.000	USD	Eastern and Southern African Trade and Development Bank - Regs - 6,375% 06/Dez/2018	9.564.964	0,96%
Regierungen				
2.000.000	USD	Argentina Bonar Bonds 0% 17/Apr/2017	2.085.500	0,21%
5.000.000	USD	Argentine Republic Government International Bond - Regs - 6,25% 22/Apr/2019	5.350.000	0,53%
430.000	USD	Argentine Republic Government International Bond - Regs - 6,875% 22/Apr/2021	459.025	0,05%
7.000.000	EUR	Argentine Republic Government International Bond 3,875% 15/Jan/2022	7.097.148	0,70%
2.440.000	USD	Costa Rica Government International Bond - Regs - 9,995% 01/Aug/2020	2.884.763	0,29%
900.000	USD	Croatia Government International Bond - Regs - 6,25% 27/Apr/2017	913.131	0,09%
150.000	USD	Indonesia Government International Bond - Regs - 11,625% 04/Mär/2019	179.797	0,02%
3.170.000	EUR	KazAgro National Management Holding JSC 3,255% 22/Mai/2019	3.378.531	0,34%
2.900.000	USD	Nigeria Government International Bond - Regs - 5,125% 12/Jul/2018	2.952.061	0,29%
6.465.000	USD	Pakistan Government International Bond - Regs - 6,875% 01/Jun/2017	6.563.590	0,65%
1.886.000	USD	Provincia del Chubut Argentina - Regs - 7,75% 26/Jul/2026	1.834.135	0,18%
4.000.000	USD	Qatar Government International Bond - Regs - 2,375% 02/Jun/2021	3.921.348	0,39%
2.780.000	USD	Serbia International Bond - Regs - 5,875% 03/Dez/2018	2.913.101	0,29%
1.010.000	USD	Sri Lanka Government International Bond - Regs - 6% 14/Jan/2019	1.040.913	0,10%
4.000.000	USD	Turkey Government International Bond 7,5% 07/Nov/2019	4.359.800	0,43%
1.500.000	USD	Ukraine Government International Bond - Regs - 7,75% 01/Sep/2019	1.512.810	0,15%
Gebietskörperschaften				
3.500.000	EUR	Banco Nacional de Desenvolvimento Economico e Social - Regs - 3,625% 21/Jan/2019	3.794.548	0,38%
3.500.000	USD	Banco Nacional de Desenvolvimento Economico e Social - Regs - 6,369% 16/Jun/2018	3.674.230	0,36%
774.000	USD	Banque Ouest Africaine de Developpement - Regs - 5,5% 06/Mai/2021	797.220	0,08%
1.118.000	USD	City of Buenos Aires Argentina - Regs - 9,95% 01/Mär/2017	1.133.373	0,11%
200.000	USD	Export-Import Bank of Malaysia Bhd 2,875% 14/Dez/2017	201.389	0,02%
925.000	USD	Fondo MIVIVIENDA SA - Regs - 3,375% 02/Apr/2019	941.188	0,09%
2.200.000	USD	Provincia de Buenos Aires/Argentina - Regs - 5,75% 15/Jun/2019	2.296.690	0,23%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
5.000.000	USD	Provincia de Cordoba - Regs - 12,375% 17/Aug/2017	5.293.750	0,53%
270.000	USD	Republic of Angola Via Northern Lights III BV 7% 16/Aug/2019	188.603	0,02%
3.500.000	USD	Russian Railways via RZD Capital PLC 3,45% 06/Okt/2020	3.471.927	0,34%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			82.646.361	8,21%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			914.303.384	90,79%
Summe Wertpapiere			914.303.384	90,79%
Nettoinventarwert			1.007.103.974	100,00%

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in USD)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
19-Jan-17	EUR	326.618	GBP	295.639	Standard Chartered	-20.652
19-Jan-17	TRY	15.009.532	USD	4.280.000	Barclays	-32.102
19-Jan-17	USD	16.700.000	EUR	15.092.443	Standard Chartered	768.450
19-Jan-17	USD	7.100.000	EUR	6.832.172	Unicredit	-111.673
19-Jan-17	USD	64.188.855	EUR	57.588.571	Standard Chartered	3.400.735
19-Jan-17	USD	7.339.954	EUR	6.900.000	Unicredit	56.599
19-Jan-17	USD	3.979.641	EUR	3.800.000	Standard Chartered	-31.482
19-Jan-17	USD	706.139	GBP	573.376	Barclays	-2.579
19-Jan-17	USD	4.496.795	TRY	15.000.000	Barclays	251.452
31-Jan-17	CZK	344.255.121	USD	13.275.814	Société Générale	170.487
31-Jan-17	EUR	17.018.856	USD	17.741.357	Société Générale	227.556
31-Jan-17	EUR	15.560.842	USD	16.221.446	Société Générale	208.061
31-Jan-17	EUR	438.378.808	USD	456.989.304	Société Générale	5.861.490
31-Jan-17	EUR	170.922.852	USD	178.179.040	Société Générale	2.285.381
31-Jan-17	EUR	33.355.927	USD	34.771.986	Société Générale	445.996
31-Jan-17	EUR	7.513.317	USD	7.832.280	Société Générale	100.459
31-Jan-17	EUR	101.990	USD	106.458	Société Générale	1.225
31-Jan-17	EUR	362.244	USD	378.116	Société Générale	4.350
31-Jan-17	EUR	323.075	USD	339.396	Société Générale	1.714
31-Jan-17	EUR	147.190	USD	155.408	Société Générale	-2
31-Jan-17	EUR	234.324	USD	247.407	Société Générale	-3
31-Jan-17	USD	473.272	EUR	451.906	Société Générale	-3.861
31-Jan-17	USD	1.213.957	EUR	1.159.154	Société Générale	-9.905
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						13.571.696

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in USD)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Cdx EM 26 Index	-	1,000%	USD	Barclays	15.000.000	936.185
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Cdx EM 26 Index	-	1,000%	USD	Citibank	10.000.000	624.123
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Colombia	-	1,000%	USD	HSBC	10.000.000	258.105
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Turkey	-	1,000%	USD	Goldman Sachs	10.000.000	720.677
20-Sep-19	Credit Default Swap Seller	Petrobras	1,000%	-	USD	HSBC	5.000.000	-269.402

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Short-Term

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Sep-19	Credit Default Swap Seller	Petrobras	1,000%	-	USD	Barclays	4.000.000	-215.522
20-Dez-17	Credit Default Swap Seller	Rosneft Oil Co	1,000%	-	USD	Nomura	6.000.000	1.845
20-Dez-19	Credit Default Swap Seller	Vale Overseas Ltd	1,000%	-	USD	HSBC	4.000.000	-180.907
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften								1.875.104

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.
Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Chemikalien				
300.000	USD	Braskem Finance Ltd 6,45% 03/Feb/2024	300.782	0,10%
650.000	USD	OCP SA - Regs - 5,625% 25/Apr/2024	639.651	0,22%
1.000.000	USD	OCP SA - Regs - 6,875% 25/Apr/2044	958.169	0,33%
400.000	USD	Yingde Gases Investment Ltd - Regs - 8,125% 22/Apr/2018	339.417	0,12%
Forstwirtschaft und Papier				
1.650.000	USD	Eldorado International Finance GmbH - Regs - 8,625% 16/Jun/2021	1.353.164	0,47%
1.800.000	USD	Inversiones CMPC SA - Regs - 4,5% 25/Apr/2022	1.736.434	0,61%
550.000	USD	Suzano Austria GmbH - Regs - 5,75% 14/Jul/2026	503.852	0,18%
Industriemetalle und Bergbau				
900.000	USD	ABJA Investment Co Pte Ltd 5,95% 31/Jul/2024	837.403	0,29%
1.650.000	USD	Chalco Hong Kong Investment Co Ltd Floating 29/Okt/2018	1.645.294	0,57%
1.200.000	USD	Evrar Group SA - Regs - 6,5% 22/Apr/2020	1.194.073	0,42%
800.000	USD	First Quantum Minerals Ltd - Regs - 7% 15/Feb/2021	758.170	0,26%
600.000	USD	First Quantum Minerals Ltd - Regs - 7,25% 15/Mai/2022	563.167	0,20%
1.250.000	USD	JSW Steel Ltd 4,75% 12/Nov/2019	1.172.908	0,41%
143.000	USD	Metinvest BV - Regs - 10,25% 27/Mai/2017	99.035	0,03%
1.600.000	USD	Metinvest BV - Regs - 8,75% 14/Feb/2018	1.478.377	0,52%
1.456.000	USD	Novolipetsk Steel via Steel Funding DAC - Regs - 4,5% 15/Jun/2023	1.376.568	0,48%
900.000	USD	Samarco Mineracao SA - Regs - 0% 26/Sep/2024 Defaulted	469.306	0,16%
800.000	USD	Samarco Mineracao SA - Regs - 4,125% 01/Nov/2022 Defaulted	417.160	0,15%
550.000	USD	Severstal OAO Via Steel Capital SA - Regs - 5,9% 17/Okt/2022	561.694	0,20%
700.000	USD	Southern Copper Corp 5,375% 16/Apr/2020	722.434	0,25%
1.250.000	USD	Southern Copper Corp 7,5% 27/Jul/2035	1.375.946	0,48%
1.060.000	USD	Vale Overseas Ltd 4,375% 11/Jan/2022	989.903	0,35%
1.080.000	USD	Vale Overseas Ltd 6,875% 21/Nov/2036	1.013.700	0,35%
Bergbau				
785.000	USD	AngloGold Ashanti Holdings PLC 5,125% 01/Aug/2022	742.652	0,26%
350.000	USD	AngloGold Ashanti Holdings PLC 5,375% 15/Apr/2020	341.787	0,12%
450.000	USD	DTEK Finance PLC - Regs - 0% 04/Apr/2018	375.816	0,13%
700.000	USD	Gold Fields Orogen Holdings BVI Ltd - Regs - 4,875% 07/Okt/2020	655.700	0,23%
889.000	USD	MMC Norilsk Nickel OJSC via MMC Finance DAC - Regs - 6,625% 14/Okt/2022	941.468	0,33%
950.000	USD	Mongolian Mining Corp - Regs - 0% 29/Mär/2017	448.542	0,16%
700.000	USD	Vedanta Resources PLC - Regs - 6% 31/Jan/2019	670.301	0,23%
1.200.000	USD	Vedanta Resources PLC - Regs - 7,125% 31/Mai/2023	1.116.378	0,39%
750.000	USD	Vedanta Resources PLC - Regs - 8,25% 07/Jun/2021	743.423	0,26%
400.000	USD	Volcan Cia Minera SAA - Regs - 5,375% 02/Feb/2022	376.961	0,13%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
250.000	USD	Gajah Tunggal Tbk PT - Regs - 7,75% 06/Feb/2018	210.927	0,07%
200.000	USD	Geely Automobile Holdings Ltd - Regs - 5,25% 06/Okt/2019	196.729	0,07%
175.000	USD	Metalsa SA de CV - Regs - 4,9% 24/Apr/2023	158.657	0,06%
700.000	USD	Tupy Overseas SA - Regs - 6,625% 17/Jul/2024	640.436	0,22%
Getränke				
1.250.000	EUR	Fomento Economico Mexicano SAB de CV 1,75% 20/Mär/2023	1.273.363	0,44%
Lebensmittelhersteller				
600.000	USD	BRF SA - Regs - 3,95% 22/Mai/2023	544.394	0,19%
700.000	USD	Cosan Luxembourg SA - Regs - 7% 20/Jan/2027	665.324	0,23%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwas Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.400.000	USD	ESAL GmbH - Regs - 6,25% 05/Feb/2023	1.337.947	0,47%
750.000	USD	Gruma SAB de CV - Regs - 4,875% 01/Dez/2024	745.200	0,26%
400.000	USD	JBS Investments GmbH - Regs - 7,75% 28/Okt/2020	404.380	0,14%
1.200.000	USD	Marfrig Holdings Europe BV - Regs - 6,875% 24/Jun/2019	1.168.997	0,41%
1.196.000	USD	Marfrig Holdings Europe BV - Regs - 8% 08/Jun/2023	1.176.553	0,41%
756.000	USD	Marfrig Overseas Ltd - Regs - 9,5% 04/Mai/2020	741.844	0,26%
690.000	USD	MHP SA - Regs - 8,25% 02/Apr/2020	631.287	0,22%
525.000	USD	Minerva Luxembourg SA - Regs - Floating Perpetual	513.303	0,18%
1.200.000	USD	Minerva Luxembourg SA - Regs - 6,5% 20/Sep/2026	1.100.735	0,38%
200.000	USD	Pesquera Exalmar SAA - Regs - 7,375% 31/Jan/2020	142.688	0,05%
400.000	USD	Tingyi Cayman Islands Holding Corp 3,875% 20/Jun/2017	382.422	0,13%
Freizeitprodukte				
2.250.000	USD	Altice Financing SA - 144A - 6,625% 15/Feb/2023	2.197.203	0,76%
1.400.000	USD	Altice Financing SA - 144A - 7,5% 15/Mai/2026	1.383.740	0,48%
400.000	EUR	Altice Luxembourg SA - Regs - 7,25% 15/Mai/2022	427.544	0,15%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
700.000	USD	Cencosud SA - Regs - 4,875% 20/Jan/2023	683.588	0,24%
750.000	USD	Cencosud SA - Regs - 5,15% 12/Feb/2025	719.880	0,25%
600.000	USD	Olam International Ltd 4,5% 12/Apr/2021	563.059	0,20%
Einzelhandel: Allgemein				
250.000	USD	InRetail Consumer - Regs - 5,25% 10/Okt/2021	243.541	0,08%
Medien				
1.400.000	USD	Globo Comunicacao e Participacoes SA - Regs - Floating 08/Jun/2025	1.277.554	0,45%
1.420.000	USD	Myriad International Holdings BV - Regs - 5,5% 21/Jul/2025	1.360.534	0,47%
765.000	USD	VTR Finance BV - Regs - 6,875% 15/Jan/2024	750.676	0,26%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
200.000	USD	Gol LuxCo SA - Regs - 8,875% 24/Jan/2022	129.889	0,05%
693.000	USD	Grupo Posadas SAB de CV - Regs - 7,875% 30/Jun/2022	652.100	0,23%
2.000.000	USD	Latam Airlines 2015-1 Pass Through Trust B 4,5% 15/Nov/2023	1.703.838	0,59%
Finanzen				
Banken				
446.000	USD	Access Bank PLC - Regs - Floating 24/Jun/2021	385.850	0,13%
900.000	USD	Access Bank PLC - Regs - 10,5% 19/Okt/2021	852.344	0,30%
900.000	USD	Access Finance BV - Regs - 7,25% 25/Jul/2017	866.765	0,30%
1.037.000	USD	Africa Finance Corp - Regs - 4,375% 29/Apr/2020	1.010.700	0,35%
700.000	USD	Alfa Bank AO Via Alfa Bond Issuance PLC - Regs - 7,75% 28/Apr/2021	752.191	0,26%
200.000	USD	Alternatifbank AS 8,75% 16/Apr/2026	195.769	0,07%
1.843.000	USD	Banco de Bogota SA - Regs - 5% 15/Jan/2017	1.748.628	0,61%
1.205.000	USD	Banco de Bogota SA - Regs - 6,25% 12/Mai/2026	1.168.156	0,41%
1.680.000	USD	Banco de Credito del Peru/Panama - Regs - Floating 24/Apr/2027	1.725.793	0,60%
1.921.000	USD	Banco de Galicia y Buenos Aires SA - Regs - 8,25% 19/Jul/2026	1.907.796	0,67%
1.473.000	USD	Banco do Brasil SA/Cayman - Regs - Floating Perpetual	1.028.551	0,36%
1.000.000	USD	Banco do Brasil SA/Cayman 3,875% 10/Okt/2022	884.096	0,31%
2.700.000	USD	Banco Hipotecario SA - Regs - 9,75% 30/Nov/2020	2.732.639	0,94%
1.550.000	USD	Banco Internacional del Peru SAA Interbank - Regs - Floating 19/Mär/2029	1.557.715	0,54%
2.000.000	USD	Banco Macro SA - Regs - 6,75% 04/Nov/2026	1.801.375	0,63%
2.900.000	USD	Banco Nacional de Comercio Exterior SNC/Cayman Islands - Regs - Floating 11/Aug/2026	2.581.062	0,89%
1.100.000	USD	Bancolombia SA 5,95% 03/Jun/2021	1.134.468	0,40%
2.000.000	USD	Bank Muscat SAOG 3,75% 03/Mai/2021	1.910.879	0,67%
1.050.000	USD	Bank of Communications Co Ltd Floating 03/Okt/2024	1.027.302	0,36%
750.000	USD	Bank of Sharjah 3,374% 08/Jun/2020	706.739	0,25%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
450.000	USD	Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk PT 2,95% 28/Mär/2018	427.708	0,15%
600.000	USD	Barclays PLC Floating Perpetual	576.734	0,20%
521.000	USD	BBVA Banco Continental SA - Regs - Floating 22/Sep/2029	508.775	0,18%
700.000	USD	BBVA Banco Continental SA - Regs - 5% 26/Aug/2022	703.484	0,25%
250.000	USD	BBVA Bancomer SA/Texas - Regs - Floating 12/Nov/2029	219.246	0,08%
1.900.000	USD	BBVA Bancomer SA/Texas - Regs - 6,75% 30/Sep/2022	1.968.002	0,69%
1.672.000	USD	BGEO Group JSC - Regs - 6% 26/Jul/2023	1.592.343	0,56%
2.100.000	USD	Black Sea Trade & Development Bank - Regs - 4,875% 06/Mai/2021	2.079.811	0,73%
3.000.000	USD	CBQ Finance Ltd 3,25% 13/Jun/2021	2.825.903	0,98%
1.000.000	USD	Citic Pacific LTD 6,8% 17/Jan/2023	1.101.288	0,38%
2.000.000	USD	El Sukuk Co Ltd 3,542% 31/Mai/2021	1.908.685	0,67%
1.200.000	USD	Emirates NBD PJSC Floating 28/Mär/2023	1.166.192	0,41%
650.000	USD	Finansbank AS/Turkey - Regs - 6,25% 30/Apr/2019	638.275	0,22%
900.000	USD	First Bank of Nigeria Ltd Via FBN Finance Co BV - Regs - Floating 23/Jul/2021	663.427	0,23%
310.000	USD	FirstRand Bank Ltd 4,25% 30/Apr/2020	299.052	0,10%
1.133.000	USD	Global Bank Corp - Regs - 4,5% 20/Okt/2021	1.048.623	0,37%
1.150.000	USD	Global Bank Corp - Regs - 5,125% 30/Okt/2019	1.114.838	0,39%
2.000.000	USD	GTB Finance BV - Regs - 6% 08/Nov/2018	1.896.734	0,66%
450.000	USD	Halyk Savings Bank of Kazakhstan JSC - Regs - 7,25% 03/Mai/2017	432.828	0,15%
400.000	USD	Halyk Savings Bank of Kazakhstan JSC - Regs - 7,25% 28/Jan/2021	407.869	0,14%
1.650.000	USD	ICBC Standard Bank PLC 8,125% 02/Dez/2019	1.718.816	0,60%
1.200.000	USD	ICICI Bank Ltd/Dubai - Regs - 4% 18/Mär/2026	1.106.495	0,39%
600.000	USD	ICICI Bank Ltd/Hong Kong - Regs - 5,75% 16/Nov/2020	620.718	0,22%
1.000.000	USD	Industrial & Commercial Bank of China Macau Ltd Floating 10/Sep/2024	965.501	0,34%
1.772.000	USD	Industrial Senior Trust - Regs - 5,5% 01/Nov/2022	1.620.109	0,57%
500.000	USD	Itau CorpBanca - Regs - 3,875% 22/Sep/2019	489.504	0,17%
350.000	USD	Itau Unibanco Holding SA/Cayman Island - Regs - 6,2% 21/Dez/2021	351.490	0,12%
1.500.000	USD	KT Sukuk Co Ltd Floating 17/Feb/2026	1.493.245	0,52%
494.000	USD	National Bank of Abu Dhabi PJSC Floating Perpetual	474.622	0,17%
600.000	USD	National bank of Oman - Regs - Floating Perpetual	594.454	0,21%
1.000.000	USD	Oversea-Chinese Banking Corp Ltd - Regs - Floating 15/Okt/2024	974.671	0,34%
1.400.000	USD	Rakfunding Cayman Ltd 3,25% 24/Jun/2019	1.329.817	0,46%
550.000	USD	Sberbank of Russia Via SB Capital SA - Regs - Floating 26/Feb/2024	531.228	0,19%
200.000	EUR	Sberbank of Russia Via SB Capital SA 3,3524% 15/Nov/2019	210.648	0,07%
200.000	USD	Türkiye Garanti Bankasi AS - Regs - 4% 13/Sep/2017	190.633	0,07%
450.000	USD	Türkiye Garanti Bankasi AS - Regs - 4,75% 17/Okt/2019	425.415	0,15%
1.000.000	USD	Türkiye Garanti Bankasi AS - Regs - 6,25% 20/Apr/2021	966.180	0,34%
1.000.000	USD	Türkiye Halk Bankasi AS - Regs - 4,875% 19/Jul/2017	952.946	0,33%
1.068.000	USD	Türkiye Is Bankasi - Regs - 5,375% 06/Okt/2021	972.201	0,34%
900.000	USD	Türkiye Is Bankasi - Regs - 5,5% 21/Apr/2019	864.024	0,30%
800.000	USD	Türkiye Is Bankasi - Regs - 5,5% 21/Apr/2022	719.985	0,25%
410.000	USD	Türkiye Vakıflar Bankasi TAO - Regs - 3,75% 15/Apr/2018	384.494	0,13%
1.200.000	USD	Türkiye Vakıflar Bankasi TAO - Regs - 6% 01/Nov/2022	1.061.529	0,37%
1.000.000	USD	United Overseas Bank Ltd Floating 08/Mär/2027	909.167	0,32%
1.300.000	USD	United Overseas Bank Ltd Floating 16/Sep/2026	1.221.676	0,43%
1.500.000	USD	Vnesheconombank Via VEB Finance PLC - Regs - 6,902% 09/Jul/2020	1.540.555	0,54%
800.000	USD	Yapi ve Kredi Bankasi AS - Regs - 5,125% 22/Okt/2019	749.926	0,26%
600.000	USD	Zenith Bank PLC - Regs - 6,25% 22/Apr/2019	556.249	0,19%
Finanzdienste				
740.000	USD	Alfa Bank AO Via Alfa Bond Issuance PLC Floating Perpetual	724.390	0,25%
800.000	USD	Alfa Bank AO Via Alfa Bond Issuance PLC Floating Perpetual	781.228	0,27%
1.200.000	USD	Bantrab Senior Trust - Regs - 9% 14/Nov/2020	992.880	0,35%
900.000	USD	Baosteel Financing 2015 Property Ltd 3,875% 28/Jan/2020	865.787	0,30%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
2.015.000	USD	Cementos Progreso Trust - Regs - 7,125% 06/Nov/2023	2.013.376	0,70%
629.000	USD	Chalco Hong Kong Investment Co Ltd Floating Perpetual	588.740	0,21%
1.600.000	USD	Credito Real SAB de CV Sofom ER - Regs - 7,25% 20/Jul/2023	1.551.078	0,54%
600.000	USD	Financiera Independencia SAB de CV Sofom ENR - Regs - 7,5% 03/Jun/2019	564.589	0,20%
1.000.000	USD	GTK Europe DAC 5,95% 19/Jul/2021	972.742	0,34%
550.000	USD	Guanay Finance Ltd - Regs - 6% 15/Dez/2020	435.636	0,15%
1.000.000	USD	Hero Asia Investment Ltd 2,875% 03/Okt/2017	953.284	0,33%
800.000	USD	IHS Netherlands Holdco BV - Regs - 9,5% 27/Okt/2021	778.286	0,27%
900.000	USD	KT Kira Sertifikalari Varlik Kiralama AS 5,136% 02/Nov/2021	858.616	0,30%
800.000	USD	Sagcor Finance 2015 Ltd - Regs - 8,875% 11/Aug/2022	858.971	0,30%
430.000	USD	Tanner Servicios Financieros SA - Regs - 4,375% 13/Mär/2018	414.814	0,14%
775.000	USD	Turkiye Sinai Kalkinma Bankasi AS 4,875% 18/Mai/2021	689.889	0,24%
776.000	USD	Turkiye Sinai Kalkinma Bankasi AS 5,125% 22/Apr/2020	718.473	0,25%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
450.000	USD	China Aoyuan Property Group Ltd 11,25% 17/Jan/2019	454.978	0,16%
686.000	USD	China Aoyuan Property Group Ltd 6,525% 25/Apr/2019	658.332	0,23%
800.000	USD	China SCE Property Holdings Ltd 10% 02/Jul/2020	838.499	0,29%
1.390.000	USD	Franshion Development Ltd - Regs - 6,75% 15/Apr/2021	1.487.154	0,52%
373.000	USD	Global Logistic Properties Ltd 3,875% 04/Jun/2025	344.275	0,12%
1.330.000	USD	Logan Property Holdings Co Ltd 9,75% 08/Dez/2017	1.329.344	0,46%
1.950.000	USD	MAF Global Securities Ltd Floating Perpetual	1.946.445	0,68%
573.000	USD	MAF Global Securities Ltd 4,75% 07/Mai/2024	562.412	0,20%
600.000	USD	Pakuwon Prima Pte Ltd 7,125% 02/Jul/2019	599.208	0,21%
900.000	USD	Shimao Property Holdings Ltd 8,375% 10/Feb/2022	953.647	0,33%
914.000	USD	Theta Capital Pte Ltd 6,75% 31/Okt/2026	812.200	0,28%
Immobilien-gesellschaften (REITs)				
1.200.000	USD	Trust F/1401 - Regs - 6,95% 30/Jan/2044	1.035.316	0,36%
Gesundheitswesen				
Pharmazeutika & Biotechnologie				
1.600.000	USD	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 4,1% 01/Okt/2046	1.305.036	0,46%
Industrien				
Bauwesen und Stoffe				
1.250.000	USD	CCCI Treasure Ltd Floating Perpetual	1.192.016	0,42%
800.000	EUR	Cemex Finance LLC - Regs - 4,625% 15/Jun/2024	818.208	0,29%
1.400.000	USD	Cemex Finance LLC - Regs - 9,375% 12/Okt/2022	1.450.107	0,51%
436.000	USD	Cemex SAB de CV - Regs - 7,75% 16/Apr/2026	458.839	0,16%
430.000	USD	China Shanshui Cement Group Ltd 7,5% 10/Mär/2020	329.690	0,12%
400.000	USD	Empresas ICA SAB de CV - Regs - 0% 24/Jul/2017 Defaulted	75.847	0,03%
650.000	USD	Empresas ICA SAB de CV - Regs - 0% 29/Mai/2024 Defaulted	123.252	0,04%
500.000	USD	OAS Investments GmbH - Regs - 0% 19/Okt/2019	22.280	0,01%
700.000	EUR	Votorantim Cimentos SA - Regs - 3,5% 13/Jul/2022	689.465	0,24%
500.000	USD	West China Cement Ltd 6,5% 11/Sep/2019	494.811	0,17%
355.000	USD	Yongda Investment Ltd 3,75% 21/Jul/2020	342.602	0,12%
Allgemeinindustrien				
2.000.000	USD	ABQ Finance Ltd 3,625% 13/Apr/2021	1.919.886	0,67%
650.000	USD	Alfa SAB de CV - Regs - 6,875% 25/Mär/2044	602.394	0,21%
600.000	USD	Cablevision SA/Argentina - Regs - 6,5% 15/Jun/2021	579.521	0,20%
1.200.000	USD	Cia Latinoamericana de Infraestructura & Servicios SA - Regs - 9,5% 20/Jul/2023	1.117.800	0,39%
700.000	USD	DME Airport Ltd 5,875% 11/Nov/2021	681.891	0,24%
400.000	USD	InRetail Shopping Malls - Regs - 6,5% 09/Jul/2021	397.288	0,14%
1.300.000	USD	KOC Holding AS - Regs - 5,25% 15/Mär/2023	1.219.590	0,43%
200.000	USD	Nemak SAB de CV - Regs - 5,5% 28/Feb/2023	189.144	0,07%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate Bond
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
881.000	USD	San Miguel Industrias - Regs - 7,75% 06/Nov/2020	874.944	0,31%
400.000	USD	Trade & Development Bank of Mongolia LLC - Regs - 9,375% 19/Mai/2020	364.112	0,13%
Industrial Engineering				
950.000	USD	Elementia SAB de CV - Regs - 5,5% 15/Jan/2025	880.422	0,31%
100.000	USD	WPE International Cooperatief UA - Regs - 0% 30/Sep/2020	15.169	0,01%
Industrietransport				
1.803.000	USD	DP World Crescent Ltd - Regs - 3,908% 31/Mai/2023	1.709.201	0,60%
1.065.000	USD	Lima Metro Line 2 Finance Ltd - Regs - 5,875% 05/Jul/2034	1.070.301	0,37%
725.000	USD	Mersin Uluslararası Liman Isletmeciligi AS - Regs - 5,875% 12/Aug/2020	719.157	0,25%
900.000	USD	Pelabuhan Indonesia II PT - Regs - 4,25% 05/Mai/2025	814.074	0,28%
800.000	USD	Topaz Marine SA - Regs - 8,625% 01/Nov/2018	740.270	0,26%
Öl und Gas				
Alternative Energien				
1.500.000	USD	Enel Americas SA 4% 25/Okt/2026	1.359.464	0,47%
Öl und Gas Hersteller				
700.000	USD	Banco Mercantil del Norte SA - Regs - Floating 04/Okt/2031	618.037	0,22%
1.800.000	USD	CNOOC Finance 2015 USA LLC 3,5% 05/Mai/2025	1.661.673	0,58%
2.898.000	USD	Ecopetrol SA 5,875% 18/Sep/2023	2.915.173	1,01%
2.050.000	USD	Gazprom Neft OAO Via GPN Capital SA - Regs - 4,375% 19/Sep/2022	1.927.398	0,67%
1.400.000	USD	Gazprom OAO Via Gaz Capital SA - Regs - 4,95% 06/Feb/2028	1.308.587	0,46%
661.000	USD	Gazprom OAO Via Gaz Capital SA - Regs - 9,25% 23/Apr/2019	711.116	0,25%
1.300.000	USD	GeoPark Latin America Ltd Agencia en Chile - Regs - 7,5% 11/Feb/2020	1.150.619	0,40%
200.000	USD	Indian Oil Corp Ltd 5,625% 02/Aug/2021	206.514	0,07%
1.310.000	USD	Indian Oil Corp Ltd 5,75% 01/Aug/2023	1.365.660	0,48%
1.400.000	USD	KazMunayGas National Co JSC - Regs - 7% 05/Mai/2020	1.461.761	0,51%
450.000	USD	KCA Deutag UK Finance PLC - 144A - 7,25% 15/Mai/2021	380.777	0,13%
1.200.000	USD	Lukoil International Finance BV - Regs - 3,416% 24/Apr/2018	1.151.458	0,40%
600.000	USD	Lukoil International Finance BV - Regs - 4,75% 02/Nov/2026	571.125	0,20%
1.050.000	USD	MIE Holdings Corp - Regs - 7,5% 25/Apr/2019	707.266	0,25%
900.000	USD	Odebrecht Offshore Drilling Finance Ltd - Regs - 6,625% 01/Okt/2022	217.146	0,08%
450.000	USD	Offshore Drilling Holding SA - Regs - 8,375% 20/Sep/2020	187.722	0,07%
2.000.000	USD	Oil India Ltd 5,375% 17/Apr/2024	2.024.870	0,71%
1.500.000	USD	Pertamina Persero PT - Regs - 5,625% 20/Mai/2043	1.315.590	0,46%
1.300.000	USD	Petrobras Global Finance BV 4,375% 20/Mai/2023	1.079.934	0,38%
1.000.000	USD	Petrobras Global Finance BV 5,625% 20/Mai/2043	705.570	0,25%
2.315.000	USD	Petrobras Global Finance BV 8,375% 23/Mai/2021	2.370.420	0,82%
201.000	USD	Petroleos Mexicanos - Regs - 5,375% 13/Mär/2022	195.374	0,07%
143.000	USD	Petroleos Mexicanos - Regs - 6,5% 13/Mär/2027	140.017	0,05%
2.050.000	USD	PTT Exploration & Production PCL - Regs - Floating Perpetual	1.968.396	0,69%
2.100.000	USD	Puma International Financing SA - Regs - 6,75% 01/Feb/2021	2.055.372	0,72%
600.000	USD	QGOG Constellation SA - Regs - 6,25% 09/Nov/2019	378.289	0,13%
2.000.000	USD	Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co Ltd II - Regs - 5,298% 30/Sep/2020	854.603	0,30%
1.500.000	USD	Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co Ltd III - Regs - 5,838% 30/Sep/2027	1.592.795	0,56%
600.000	USD	Reliance Industries Ltd - Regs - 4,125% 28/Jan/2025	568.502	0,20%
2.450.000	USD	Reliance Industries Ltd - Regs - 5,875% Perpetual	2.302.501	0,79%
1.500.000	USD	Sasol Financing International Ltd 4,5% 14/Nov/2022	1.416.478	0,49%
1.111.000	USD	Tengizchevroil Finance Co International Ltd - Regs - 4% 15/Aug/2026	992.632	0,35%
2.485.000	USD	Tullow Oil PLC - Regs - 6% 01/Nov/2020	2.255.878	0,78%
2.296.000	USD	YPF SA - Regs - 8,5% 23/Mär/2021	2.340.298	0,81%
1.600.000	USD	YPF SA - Regs - 8,5% 28/Jul/2025	1.541.977	0,54%
700.000	USD	YPF SA - Regs - 8,875% 19/Dez/2018	723.560	0,25%
1.300.000	USD	Zhaikmunai LLP - Regs - 7,125% 13/Nov/2019	1.207.869	0,42%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwas Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate Bond
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Erdölausrüstung, -dienste und -vertrieb				
487.500	USD	Sea Trucks Group Ltd 9% 26/Mär/2018	182.567	0,06%
650.000	USD	Transportadora de Gas del Sur SA - Regs - 9,625% 14/Mai/2020	499.170	0,17%
950.000	USD	Transportadora de Gas Internacional SA ESP - Regs - 5,7% 20/Mär/2022	932.211	0,33%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
1.150.000	USD	Bharti Airtel International Netherlands BV - Regs - 5,125% 11/Mär/2023	1.139.690	0,40%
1.100.000	USD	Bharti Airtel Ltd - Regs - 4,375% 10/Jun/2025	1.030.296	0,36%
1.300.000	USD	Columbus International Inc - Regs - 7,375% 30/Mär/2021	1.316.195	0,46%
1.800.000	USD	Digicel Ltd - Regs - 6% 15/Apr/2021	1.552.070	0,54%
295.000	USD	Digicel Ltd - Regs - 7% 15/Feb/2020	264.763	0,09%
1.050.000	USD	Ooredoo International Finance Ltd - Regs - 3,25% 21/Feb/2023	978.075	0,34%
3.000.000	USD	Ooredoo International Finance Ltd - Regs - 3,75% 22/Jun/2026	2.790.463	0,96%
700.000	USD	Sable International Finance Ltd - Regs - 6,875% 01/Aug/2022	693.529	0,24%
900.000	USD	Telefonica Celular del Paraguay SA - Regs - 6,75% 13/Dez/2022	872.482	0,30%
Mobile Telekommunikation				
200.000	USD	Comcel Trust via Comunicaciones Celulares SA - Regs - 6,875% 06/Feb/2024	191.989	0,07%
1.900.000	USD	Digicel Group Ltd - Regs - 7,125% 01/Apr/2022	1.406.405	0,49%
1.550.000	USD	Digicel Group Ltd - Regs - 8,25% 30/Sep/2020	1.268.171	0,44%
499.000	USD	Millicom International Cellular SA - Regs - 6% 15/Mär/2025	466.593	0,16%
352.000	USD	MTN Mauritius Investment Ltd - Regs - 4,755% 11/Nov/2024	307.431	0,11%
1.333.000	USD	MTN Mauritius Investment Ltd - Regs - 5,373% 13/Feb/2022	1.284.921	0,45%
584.000	USD	MTN Mauritius Investment Ltd - Regs - 6,5% 13/Okt/2026	548.149	0,19%
650.000	USD	Sixsigma Networks Mexico SA de CV - Regs - 8,25% 07/Nov/2021	582.365	0,20%
1.384.000	USD	Turkcell Iletisim Hizmetleri AS - Regs - 5,75% 15/Okt/2025	1.279.290	0,45%
1.200.000	USD	Vimpel Communications Via VIP Finance Ireland Ltd OJSC - Regs - 7,748% 02/Feb/2021	1.270.936	0,44%
500.000	USD	VimpelCom Holdings BV - Regs - 5,95% 13/Feb/2023	494.193	0,17%
200.000	USD	VimpelCom Holdings BV - Regs - 7,5043% 01/Mär/2022	211.197	0,07%
Versorger				
Elektrizität				
1.200.000	USD	Abu Dhabi National Energy Co PJSC - Regs - 3,625% 12/Jan/2023	1.134.866	0,40%
2.300.000	USD	Adani Transmission Ltd - Regs - 4% 03/Aug/2026	2.067.279	0,72%
1.150.000	USD	AES Gener SA - Regs - Floating 18/Dez/2073	1.166.627	0,41%
500.000	USD	Centrais Eletricas Brasileiras SA - Regs - 5,75% 27/Okt/2021	464.565	0,16%
200.000	USD	CGN New Energy Holdings Co Ltd 4% 19/Aug/2018	193.430	0,07%
1.000.000	USD	Cia de Transporte de Energia Electrica en Alta Tension Transener SA - Regs - 9,75% 15/Aug/2021	974.165	0,34%
900.000	USD	Empresa de Energia de Bogota SA ESP - Regs - 6,125% 10/Nov/2021	881.014	0,31%
500.000	USD	Enel Generacion Chile SA 4,25% 15/Apr/2024	475.465	0,17%
2.000.000	USD	Israel Electric Corp Ltd - Regs - 6,875% 21/Jun/2023	2.186.063	0,76%
700.000	USD	Israel Electric Corp Ltd 5% 12/Nov/2024	692.248	0,24%
1.600.000	USD	Listrindo Capital BV - Regs - 4,95% 14/Sep/2026	1.481.944	0,52%
1.000.000	USD	SMC Global Power Holdings Corp Floating Perpetual	976.370	0,34%
700.000	USD	Star Energy Geothermal Wayang Windu Ltd - Regs - 6,125% 27/Mär/2020	680.256	0,24%
933.000	USD	Terraform Global Operating LLC - Regs - Floating 15/Aug/2022	948.701	0,33%
454.000	EUR	Three Gorges Finance II Cayman Islands Ltd - Regs - 1,7% 10/Jun/2022	471.154	0,16%
2.000.000	USD	1MDB Energy Ltd 5,99% 11/Mai/2022	2.034.979	0,71%
Gas, Wasser und Multiversorger				
700.000	USD	Fermaca Enterprises S de RL de CV - Regs - 6,375% 30/Mär/2038	626.615	0,22%
700.000	USD	Intergas Finance BV - Regs - 6,375% 14/Mai/2017	670.925	0,23%
850.000	USD	Perusahaan Gas Negara Persero Tbk - Regs - 5,125% 16/Mai/2024	829.830	0,29%
500.000	EUR	Public Power Corp Finance PLC - Regs - 4,75% 01/Mai/2017	496.095	0,17%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate Bond
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.500.000	USD	SK E&S Co Ltd - Regs - Floating Perpetual	1.400.806	0,49%
Summe Schuldverschreibungen			257.933.775	89,98%
Aktien				
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
3.664	CAD	Pacific Exploration and Production Corp	155.321	0,05%
Summe Aktien			155.321	0,05%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Supranationale Einrichtungen				
2.076.000	USD	African Export-Import Bank 4% 24/Mai/2021	1.966.103	0,69%
Regierungen				
1.000.000	EUR	KazAgro National Management Holding JSC 3,255% 22/Mai/2019	1.010.460	0,35%
1.500.000	USD	Provincia del Chubut Argentina - Regs - 7,75% 26/Jul/2026	1.383.029	0,48%
Gebietskörperschaften				
1.100.000	USD	Provincia de Buenos Aires/Argentina - Regs - 5,75% 15/Jun/2019	1.088.737	0,38%
150.000	USD	Provincia de Neuquen Argentina - Regs - 7,875% 26/Apr/2021	80.369	0,03%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			5.528.698	1,93%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			263.617.794	91,96%
Andere übertragbare Wertpapiere				
Schuldverschreibungen				
Konsumgüter				
Lebensmittelhersteller				
200.000	USD	Mriya Agro Holding PLC - Regs - 0% 19/Apr/2018 Defaulted	14.591	0,01%
Summe Schuldverschreibungen			14.591	0,01%
Summe andere übertragbare Wertpapiere			14.591	0,01%
Summe Wertpapiere			263.632.385	91,97%
Nettoinventarwert			286.659.806	100,00%

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handelswährung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handelswährung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
10-Mär-17	-49	Euro Bobl	EUR	-5.768.574	Morgan Stanley	133,63	-66.640
31-Mär-17	14	US 10 Yr Note Future	USD	1.445.609	Morgan Stanley	124,28	-10.888
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							-77.528

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.
Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
19-Jan-17	AUD	1.100.000	USD	812.128	Unicredit	-15.348
19-Jan-17	EUR	1.688.000	USD	1.864.175	HSBC	-78.115
19-Jan-17	EUR	2.600.000	USD	2.819.689	Morgan Stanley	-71.331
19-Jan-17	EUR	1.450.000	USD	1.518.997	Morgan Stanley	10.963
19-Jan-17	EUR	12.056.316	USD	13.450.000	Barclays	-685.750
19-Jan-17	EUR	4.412.523	USD	4.800.000	JP Morgan	-134.832
19-Jan-17	TRY	4.979.798	USD	1.420.000	Barclays	-10.098
19-Jan-17	USD	840.754	AUD	1.100.000	Morgan Stanley	42.488
19-Jan-17	USD	15.473.360	EUR	13.897.388	Barclays	761.540
19-Jan-17	USD	9.968.515	EUR	9.000.000	Morgan Stanley	444.168
19-Jan-17	USD	3.764.251	EUR	3.500.000	Morgan Stanley	66.173
19-Jan-17	USD	4.906.689	EUR	4.600.000	JP Morgan	48.465
19-Jan-17	USD	1.500.000	TRY	5.007.239	Barclays	78.887
31-Jan-17	GBP	966.659	USD	1.183.490	Société Générale	10.663
31-Jan-17	GBP	14.131	USD	17.420	Société Générale	44
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						467.917

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Mexico	-	1,000%	USD	JP Morgan	3.000.000	64.223
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	South Africa	-	1,000%	USD	JP Morgan	1.500.000	69.616
20-Jun-17	Credit Default Swap Seller	Argentina	5,000%	-	USD	Barclays	3.500.000	66.257
20-Sep-19	Credit Default Swap Seller	Gazprom OJSC	1,000%	-	USD	BNP Paribas	100.000	-776
20-Jun-18	Credit Default Swap Seller	South Africa	1,000%	-	USD	JP Morgan	2.500.000	16.294
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften								215.614

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate High Yield Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Chemikalien				
200.000	USD	CIFI Holdings Group Co Ltd 7,75% 05/Jun/2020	203.747	0,20%
293.000	USD	CIFI Holdings Group Co Ltd 8,875% 27/Jan/2019	292.763	0,29%
Forstwirtschaft und Papier				
606.000	USD	Eldorado Intl. Finance GmbH - Regs - 8,625% 16/Jun/2021	496.980	0,49%
200.000	USD	Suzano Austria GmbH - Regs - 5,75% 14/Jul/2026	183.219	0,18%
Industriemetalle und Bergbau				
300.000	USD	ABJA Investment Co Pte Ltd 5,95% 31/Jul/2024	279.134	0,28%
296.000	USD	Chalco Hong Kong Investment Co Ltd Floating 29/Okt/2018	295.156	0,29%
400.000	USD	Evrax Group SA - Regs - 6,5% 22/Apr/2020	398.024	0,39%
300.000	USD	First Quantum Minerals Ltd - Regs - 6,75% 15/Feb/2020	285.139	0,28%
392.000	USD	First Quantum Minerals Ltd - Regs - 7% 15/Feb/2021	371.503	0,37%
200.000	USD	First Quantum Minerals Ltd - Regs - 7,25% 15/Mai/2022	187.722	0,19%
350.000	USD	First Quantum Minerals Ltd - 144A - 7,25% 15/Mai/2022	328.514	0,32%
400.000	USD	JSW Steel Ltd 4,75% 12/Nov/2019	375.331	0,37%
650.000	USD	Metinvest BV - Regs - 10,5% 28/Nov/2017	593.821	0,59%
300.000	USD	Metinvest BV - Regs - 8,75% 14/Feb/2018	277.196	0,27%
437.000	USD	Novolipetsk Steel via Steel Funding DAC - Regs - 4,5% 15/Jun/2023	413.159	0,41%
500.000	USD	Samarco Mineracao SA - Regs - 0% 26/Sep/2024	260.725	0,26%
500.000	USD	Samarco Mineracao SA - Regs - 4,125% 01/Nov/2022 Defaulted	260.725	0,26%
400.000	USD	Severstal OAO Via Steel Capital SA - Regs - 5,9% 17/Okt/2022	408.504	0,40%
250.000	USD	Vale Overseas Ltd 4,375% 11/Jan/2022	233.468	0,23%
Bergbau				
865.000	USD	AngloGold Ashanti Holdings PLC 5,125% 01/Aug/2022	818.336	0,81%
250.000	USD	AngloGold Ashanti Holdings PLC 5,375% 15/Apr/2020	244.134	0,24%
300.000	USD	DTEK Finance PLC - Regs - 0% 04/Apr/2018	250.544	0,25%
200.000	EUR	Eramet 4,5% 06/Nov/2020	193.776	0,19%
550.000	USD	Gold Fields Orogen Holdings BVI Ltd - Regs - 4,875% 07/Okt/2020	515.193	0,51%
400.000	USD	Indo Energy Finance II BV - Regs - 6,375% 24/Jan/2023	276.775	0,27%
975.000	USD	Mongolian Mining Corp - Regs - 0% 29/Mär/2017	460.346	0,46%
500.000	USD	Vedanta Resources PLC - Regs - 7,125% 31/Mai/2023	465.158	0,46%
300.000	USD	Vedanta Resources PLC - Regs - 8,25% 07/Jun/2021	297.369	0,29%
220.000	USD	Vedanta Resources PLC - Regs - 9,5% 18/Jul/2018	221.520	0,22%
400.000	USD	Volcan Cia Minera SAA - Regs - 5,375% 02/Feb/2022	376.961	0,37%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
300.000	USD	Gajah Tunggal Tbk PT - Regs - 7,75% 06/Feb/2018	253.112	0,25%
245.000	USD	Geely Automobile Holdings Ltd - Regs - 5,25% 06/Okt/2019	240.993	0,24%
300.000	USD	Jaguar Land Rover Automotive PLC - 144A - 4,125% 15/Dez/2018	293.316	0,29%
200.000	USD	Tupy Overseas SA - Regs - 6,625% 17/Jul/2024	182.982	0,18%
Lebensmittelhersteller				
250.000	EUR	Agrokor dd - Regs - 9,125% 01/Feb/2020	260.625	0,26%
118.000	EUR	Agrokor dd - Regs - 9,875% 01/Mai/2019	122.797	0,12%
200.000	USD	Cosan Luxembourg SA - Regs - 7% 20/Jan/2027	190.092	0,19%
400.000	USD	ESAL GmbH - Regs - 6,25% 05/Feb/2023	382.271	0,38%
314.000	USD	JBS Investments GmbH - Regs - 7,25% 03/Apr/2024	312.586	0,31%
500.000	USD	Marfrig Holdings Europe BV - Regs - 6,875% 24/Jun/2019	487.082	0,48%
451.000	USD	Marfrig Holdings Europe BV - Regs - 8% 08/Jun/2023	443.667	0,44%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate High Yield Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
420.000	USD	Marfrig Overseas Ltd - Regs - 9,5% 04/Mai/2020	412.136	0,41%
699.000	USD	MHP SA - Regs - 8,25% 02/Apr/2020	639.521	0,63%
558.000	USD	Minerva Luxembourg SA - Regs - Floating Perpetual	545.568	0,54%
300.000	USD	Minerva Luxembourg SA - Regs - 6,5% 20/Sep/2026	275.184	0,27%
375.000	USD	Pesquera Exalmar SAA - Regs - 7,375% 31/Jan/2020	267.540	0,26%
Haushaltswaren und Hausbau				
200.000	EUR	Arcelik AS 3,875% 16/Sep/2021	203.666	0,20%
250.000	USD	Türkiye Sise ve Cam Fabrikalari AS - Regs - 4,25% 09/Mai/2020	232.016	0,23%
Freizeitprodukte				
200.000	USD	Altice Financing SA - Regs - 7,5% 15/Mai/2026	197.677	0,20%
700.000	USD	Altice Financing SA - 144A - 7,5% 15/Mai/2026	691.870	0,68%
Persönliche Güter				
350.000	USD	Controladora Mabe SA de CV - Regs - 7,875% 28/Okt/2019	359.208	0,36%
500.000	USD	Texhong Textile Group Ltd 6,5% 18/Jan/2019	489.452	0,48%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Allgemein				
250.000	USD	InRetail Consumer - Regs - 5,25% 10/Okt/2021	243.541	0,24%
451.000	CHF	Nord Anglia Education Finance LLC - Regs - 5,75% 15/Jul/2022	444.071	0,44%
Medien				
264.000	USD	Myriad International Holdings BV - Regs - 5,5% 21/Jul/2025	252.944	0,25%
1.100.000	USD	VTR Finance BV - Regs - 6,875% 15/Jan/2024	1.079.403	1,08%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
365.000	USD	Gol LuxCo SA - Regs - 8,875% 24/Jan/2022	237.047	0,23%
248.000	USD	Grupo Posadas SAB de CV - Regs - 7,875% 30/Jun/2022	233.363	0,23%
Finanzen				
Banken				
300.000	USD	Access Bank PLC - Regs - Floating 24/Jun/2021	259.540	0,26%
400.000	USD	Access Bank PLC - Regs - 10,5% 19/Okt/2021	378.820	0,37%
400.000	USD	Access Finance BV - Regs - 7,25% 25/Jul/2017	385.229	0,38%
289.000	USD	Africa Finance Corp - Regs - 4,375% 29/Apr/2020	281.671	0,28%
275.000	USD	Akbank TAS - Regs - 5,125% 31/Mär/2025	237.260	0,23%
400.000	USD	Alfa Bank AO Via Alfa Bond Issuance PLC - Regs - 7,75% 28/Apr/2021	429.823	0,43%
330.000	USD	Alfa Bank AO Via Alfa Bond Issuance PLC - Regs - 7,875% 25/Sep/2017	324.482	0,32%
200.000	USD	Alternatifbank AS 8,75% 16/Apr/2026	195.769	0,19%
800.000	USD	Banco ABC Brasil SA - Regs - 7,875% 08/Apr/2020	803.269	0,79%
400.000	EUR	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA Floating Perpetual	385.000	0,38%
402.000	USD	Banco de Bogota SA - Regs - 6,25% 12/Mai/2026	389.708	0,39%
340.000	USD	Banco de Credito del Peru/Panama - Regs - Floating 24/Apr/2027	349.268	0,35%
450.000	USD	Banco de Galicia y Buenos Aires SA - Regs - 8,25% 19/Jul/2026	446.907	0,44%
977.000	USD	Banco do Brasil SA/Cayman - Regs - Floating Perpetual	682.210	0,67%
350.000	USD	Banco do Brasil SA/Cayman - Regs - 9% Perpetual	313.581	0,31%
550.000	USD	Banco do Brasil SA/Cayman 3,875% 10/Okt/2022	486.253	0,48%
700.000	USD	Banco Hipotecario SA - Regs - 9,75% 30/Nov/2020	708.462	0,70%
400.000	USD	Banco Internacional del Peru SAA Interbank - Regs - Floating 19/Mär/2029	401.991	0,40%
667.000	USD	Banco Macro SA - Regs - 6,75% 04/Nov/2026	600.758	0,59%
400.000	USD	Banco Nacional de Comercio Exterior SNC/Cayman Islands - Regs - Floating 11/Aug/2026	356.009	0,35%
500.000	USD	Banco Nacional de Costa Rica - Regs - 4,875% 01/Nov/2018	479.118	0,47%
453.000	USD	Banco Regional SAECA - Regs - 8,125% 24/Jan/2019	455.792	0,45%
400.000	USD	Bancolombia SA 5,125% 11/Sep/2022	387.296	0,38%
200.000	USD	Barclays PLC Floating Perpetual	192.245	0,19%
143.000	USD	BBVA Banco Continental SA - Regs - Floating 22/Sep/2029	139.644	0,14%
500.000	USD	BBVA Bancomer SA/Texas - Regs - 6,75% 30/Sep/2022	517.895	0,51%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate High Yield Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
502.000	USD	BGEO Group JSC - Regs - 6% 26/Jul/2023	478.084	0,47%
300.000	USD	Black Sea Trade & Development Bank - Regs - 4,875% 06/Mai/2021	297.116	0,29%
400.000	USD	China CITIC Bank International Ltd Floating Perpetual	399.526	0,40%
300.000	USD	Credit Bank of Moscow Via CBOM Finance PLC - Regs - 5,875% 07/Nov/2021	284.783	0,28%
420.000	USD	Credit Bank of Moscow Via CBOM Finance PLC - Regs - 8,7% 13/Nov/2018	409.615	0,41%
300.000	EUR	Deutsche Bank AG Floating Perpetual	263.148	0,26%
200.000	USD	Finansbank AS/Turkey - Regs - 5,15% 01/Nov/2017	192.153	0,19%
417.000	USD	Finansbank AS/Turkey - Regs - 6,25% 30/Apr/2019	409.478	0,41%
300.000	USD	First Bank of Nigeria Ltd Via FBN Finance Co BV - Regs - Floating 23/Jul/2021	221.142	0,22%
283.000	USD	Global Bank Corp - Regs - 4,5% 20/Okt/2021	261.924	0,26%
700.000	USD	GTB Finance BV - Regs - 6% 08/Nov/2018	663.857	0,66%
450.000	USD	Halyk Savings Bank of Kazakhstan JSC - Regs - 7,25% 03/Mai/2017	432.828	0,43%
500.000	USD	Halyk Savings Bank of Kazakhstan JSC - Regs - 7,25% 28/Jan/2021	509.836	0,50%
600.000	USD	ICBC Standard Bank PLC 8,125% 02/Dez/2019	625.024	0,62%
500.000	USD	ICICI Bank Ltd - Regs - Floating 30/Apr/2022	477.584	0,47%
700.000	USD	Industrial Senior Trust - Regs - 5,5% 01/Nov/2022	639.998	0,63%
300.000	USD	International Bank of Azerbaijan OJSC Via Rubrika Finance Co Ltd Floating 10/Mai/2017	283.005	0,28%
400.000	USD	Itau Unibanco Holding SA/Cayman Island - Regs - 5,125% 13/Mai/2023	376.393	0,37%
400.000	USD	KT Sukuk Co Ltd Floating 17/Feb/2026	398.199	0,39%
329.000	USD	National Bank of Abu Dhabi PJSC Floating Perpetual	316.095	0,31%
340.000	USD	National bank of Oman - Regs - Floating Perpetual	336.857	0,33%
586.000	USD	Sberbank of Russia Via SB Capital SA - Regs - Floating 26/Feb/2024	565.999	0,56%
350.000	USD	Türkiye Garanti Bankasi AS - Regs - 6,25% 20/Apr/2021	338.163	0,33%
225.000	USD	Türkiye Halk Bankasi AS - Regs - 4,75% 04/Jun/2019	210.608	0,21%
250.000	USD	Türkiye Halk Bankasi AS - Regs - 5% 13/Jul/2021	222.298	0,22%
473.000	USD	Türkiye Is Bankasi - Regs - 5,375% 06/Okt/2021	430.572	0,43%
3.000	USD	Türkiye Is Bankasi - Regs - 5,5% 21/Apr/2019	2.880	0,00%
600.000	USD	Türkiye Is Bankasi - Regs - 5,5% 21/Apr/2022	539.989	0,53%
500.000	USD	Türkiye Is Bankasi - Regs - 6% 24/Okt/2022	454.255	0,45%
560.000	USD	Türkiye Vakıflar Bankasi TAO - Regs - 5,5% 27/Okt/2021	505.712	0,50%
500.000	USD	Ukreximbank Via Biz Finance PLC - Regs - 9,75% 22/Jan/2025	449.159	0,44%
200.000	USD	Yapi ve Kredi Bankasi AS - Regs - 5,5% 06/Dez/2022	174.986	0,17%
262.000	USD	Zenith Bank PLC - Regs - 6,25% 22/Apr/2019	242.896	0,24%
Finanzdienste				
200.000	USD	AK Finansal Kiralama AS 4,125% 17/Apr/2018	188.344	0,19%
240.000	USD	Alfa Bank AO Via Alfa Bond Issuance PLC Floating Perpetual	234.937	0,23%
200.000	USD	Alfa Bank AO Via Alfa Bond Issuance PLC Floating Perpetual	195.307	0,19%
500.000	USD	Bantrab Senior Trust - Regs - 9% 14/Nov/2020	413.700	0,41%
500.000	USD	Credito Real SAB de CV Sofom ER - Regs - 7,25% 20/Jul/2023	484.712	0,48%
448.000	USD	Financiera Independencia SAB de CV Sofom ENR - Regs - 7,5% 03/Jun/2019	421.560	0,42%
300.000	USD	GTK Europe DAC 5,95% 19/Jul/2021	291.823	0,29%
550.000	USD	IHS Netherlands Holdco BV - Regs - 9,5% 27/Okt/2021	535.072	0,53%
526.000	USD	Intercorp Peru Ltd - Regs - 5,875% 12/Feb/2025	512.411	0,51%
300.000	USD	KT Kira Sertifikalari Varlik Kiralama AS 5,136% 02/Nov/2021	286.205	0,28%
340.000	USD	Sagicor Finance 2015 Ltd - Regs - 8,875% 11/Aug/2022	365.063	0,36%
300.000	USD	Türkiye Sinai Kalkinma Bankasi AS 5,125% 22/Apr/2020	277.760	0,27%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
220.000	USD	China Aoyuan Property Group Ltd 11,25% 17/Jan/2019	222.434	0,22%
291.000	USD	China Aoyuan Property Group Ltd 6,525% 25/Apr/2019	279.263	0,28%
259.000	USD	Country Garden Holdings Co Ltd 7,5% 09/Mär/2020	261.931	0,26%
400.000	USD	MAF Global Securities Ltd Floating Perpetual	399.271	0,39%
400.000	USD	Pakuwon Prima Pte Ltd 7,125% 02/Jul/2019	399.472	0,40%
300.000	USD	Shimao Property Holdings Ltd 6,625% 14/Jan/2020	294.541	0,29%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate High Yield Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
425.000	USD	Shimao Property Holdings Ltd 8,375% 10/Feb/2022	450.333	0,45%
314.000	USD	Theta Capital Pte Ltd 6,75% 31/Okt/2026	279.027	0,28%
312.000	USD	Trillion Chance Ltd 8,5% 10/Jan/2019	308.376	0,31%
400.000	USD	Yuzhou Properties Co Ltd 9% 08/Dez/2019	410.237	0,41%
Industrien				
Bauwesen und Stoffe				
100.000	EUR	Cemex Finance LLC - Regs - 4,625% 15/Jun/2024	102.276	0,10%
200.000	USD	Cemex Finance LLC - Regs - 9,375% 12/Okt/2022	207.158	0,20%
608.000	USD	Cemex SAB de CV - Regs - 7,25% 15/Jan/2021	615.350	0,61%
200.000	USD	Cemex SAB de CV - Regs - 7,75% 16/Apr/2026	210.476	0,21%
260.000	USD	China Shanshui Cement Group Ltd 7,5% 10/Mär/2020	199.348	0,20%
200.000	USD	Empresas ICA SAB de CV - Regs - 0% 24/Jul/2017 Defaulted	37.924	0,04%
652.000	USD	Empresas ICA SAB de CV - Regs - 0% 29/Mai/2024 Defaulted	123.631	0,12%
983.000	USD	OAS Investments GmbH - Regs - 0% 19/Okt/2019	43.803	0,04%
305.000	USD	Union Andina de Cementos SAA - Regs - 5,875% 30/Okt/2021	300.012	0,30%
450.000	EUR	Votorantim Cimentos SA - Regs - 3,5% 13/Jul/2022	443.228	0,44%
400.000	USD	West China Cement Ltd 6,5% 11/Sep/2019	395.849	0,39%
Allgemeinindustrien				
300.000	USD	Alfa SAB de CV - Regs - 6,875% 25/Mär/2044	278.028	0,27%
300.000	USD	Cablevision SA/Argentina - Regs - 6,5% 15/Jun/2021	289.761	0,29%
360.000	USD	Cia Latinoamericana de Infraestructura & Servicios SA - Regs - 9,5% 20/Jul/2023	335.340	0,33%
550.000	USD	DME Airport Ltd 5,875% 11/Nov/2021	535.772	0,53%
250.000	USD	InRetail Shopping Malls - Regs - 6,5% 09/Jul/2021	248.305	0,25%
333.000	USD	Mryia Trading 12% 31/Dez/2018	315.715	0,31%
400.000	USD	San Miguel Corp 4,875% 26/Apr/2023	371.246	0,37%
450.000	USD	San Miguel Industrias - Regs - 7,75% 06/Nov/2020	446.907	0,44%
355.000	USD	Sparkle Assets Ltd 6,875% 30/Jan/2020	349.911	0,35%
300.000	USD	Trade & Development Bank of Mongolia LLC - Regs - 9,375% 19/Mai/2020	273.084	0,27%
Industrial Engineering				
550.000	USD	Elementia SAB de CV - Regs - 5,5% 15/Jan/2025	509.718	0,50%
330.000	EUR	Frigoglass Finance BV - Regs - 8,25% 15/Mai/2018	214.500	0,21%
150.000	USD	WPE International Cooperatief UA - Regs - 0% 30/Sep/2020	22.754	0,02%
Industrietransport				
400.000	USD	Mersin Uluslararası Liman Isletmeciligi AS - Regs - 5,875% 12/Aug/2020	396.776	0,39%
750.000	USD	Topaz Marine SA - Regs - 8,625% 01/Nov/2018	694.003	0,69%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
212.000	USD	Banco Mercantil del Norte SA - Regs - Floating 04/Okt/2031	187.177	0,19%
600.000	USD	Gazprom Neft OAO Via GPN Capital SA - Regs - 4,375% 19/Sep/2022	564.117	0,56%
725.000	USD	Gazprom OAO Via Gaz Capital SA - Regs - 4,95% 06/Feb/2028	677.661	0,67%
650.000	USD	Gazprom OAO Via Gaz Capital SA - Regs - 9,25% 23/Apr/2019	699.282	0,69%
320.000	EUR	Gazprom OAO Via Gaz Capital SA 4,364% 21/Mär/2025	347.131	0,34%
200.000	USD	Genel Energy Finance PLC 7,5% 14/Mai/2019	156.909	0,16%
600.000	USD	GeoPark Latin America Ltd Agencia en Chile - Regs - 7,5% 11/Feb/2020	531.055	0,53%
200.000	USD	KCA Deutag UK Finance PLC - Regs - 7,25% 15/Mai/2021	169.234	0,17%
500.000	USD	KCA Deutag UK Finance PLC - 144A - 7,25% 15/Mai/2021	423.086	0,42%
200.000	USD	Lukoil International Finance BV - Regs - 4,75% 02/Nov/2026	190.375	0,19%
300.000	USD	MIE Holdings Corp - Regs - 7,5% 25/Apr/2019	202.076	0,20%
400.000	USD	MIE Holdings Corp 6,875% 06/Feb/2018	316.877	0,31%
500.000	USD	Odebrecht Offshore Drilling Finance Ltd - Regs - 6,625% 01/Okt/2022	120.636	0,12%
800.000	USD	Offshore Drilling Holding SA - Regs - 8,375% 20/Sep/2020	333.728	0,33%
450.000	USD	Petrobras Global Finance BV 3% 15/Jan/2019	416.914	0,41%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate High Yield Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
500.000	USD	Petrobras Global Finance BV 4,375% 20/Mai/2023	415.359	0,41%
100.000	GBP	Petrobras Global Finance BV 5,375% 01/Okt/2029	97.821	0,10%
250.000	USD	Petrobras Global Finance BV 5,375% 27/Jan/2021	232.401	0,23%
550.000	USD	Petrobras Global Finance BV 5,625% 20/Mai/2043	388.064	0,38%
300.000	USD	Petrobras Global Finance BV 6,875% 20/Jan/2040	245.518	0,24%
876.000	USD	Petrobras Global Finance BV 8,375% 23/Mai/2021	896.971	0,89%
725.000	USD	Petrobras Global Finance BV 8,75% 23/Mai/2026	743.215	0,74%
300.000	USD	Petroleos de Venezuela SA - Regs - 8,5% 27/Okt/2020	212.610	0,21%
341.700	USD	Petroleos de Venezuela SA 5,25% 12/Apr/2017	292.377	0,29%
602.000	USD	Puma International Financing SA - Regs - 6,75% 01/Feb/2021	589.207	0,58%
400.000	USD	QGOG Constellation SA - Regs - 6,25% 09/Nov/2019	252.192	0,25%
750.000	USD	Tullow Oil PLC - Regs - 6% 01/Nov/2020	680.849	0,67%
542.000	USD	Tullow Oil PLC - Regs - 6,25% 15/Apr/2022	480.465	0,48%
654.000	USD	YPF SA - Regs - 8,5% 23/Mär/2021	666.618	0,66%
1.100.000	USD	YPF SA - Regs - 8,5% 28/Jul/2025	1.060.109	1,06%
300.000	USD	YPF SA - Regs - 8,75% 04/Apr/2024	295.520	0,29%
600.000	USD	YPF SA - Regs - 8,875% 19/Dez/2018	620.194	0,61%
300.000	USD	Zhaikmunai LLP - Regs - 7,125% 13/Nov/2019	278.739	0,28%
Erdölausrüstung, -dienste und -vertrieb				
585.000	USD	Sea Trucks Group Ltd 9% 26/Mär/2018	219.080	0,22%
655.709	USD	Transportadora de Gas del Sur SA - Regs - 9,625% 14/Mai/2020	503.555	0,50%
Technologie				
Technologiehardware und Ausrüstung				
304.000	USD	GCX Ltd - Regs - 7% 01/Aug/2019	287.968	0,28%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
500.000	USD	Altice Financing SA - Regs - 6,625% 15/Feb/2023	488.267	0,48%
850.000	USD	Altice Finco SA - Regs - 8,125% 15/Jan/2024	838.113	0,83%
200.000	EUR	Altice Finco SA - Regs - 9% 15/Jun/2023	228.606	0,23%
400.000	USD	Columbus International Inc - Regs - 7,375% 30/Mär/2021	404.983	0,40%
1.500.000	USD	Digicel Ltd - Regs - 6% 15/Apr/2021	1.293.391	1,29%
500.000	USD	Sable International Finance Ltd - Regs - 6,875% 01/Aug/2022	495.378	0,49%
200.000	USD	TBG Global Pte Ltd - Regs - 4,625% 03/Apr/2018	192.273	0,19%
600.000	USD	Telefonica Celular del Paraguay SA - Regs - 6,75% 13/Dez/2022	581.654	0,58%
275.000	EUR	Wind Acquisition Finance SA - Regs - 7% 23/Apr/2021	288.145	0,28%
Mobile Telekommunikation				
400.000	USD	Comcel Trust via Comunicaciones Celulares SA - Regs - 6,875% 06/Feb/2024	383.977	0,38%
300.000	USD	Digicel Group Ltd - Regs - 7,125% 01/Apr/2022	222.064	0,22%
1.550.000	USD	Digicel Group Ltd - Regs - 8,25% 30/Sep/2020	1.268.170	1,26%
453.000	USD	Millicom International Cellular SA - Regs - 6% 15/Mär/2025	423.580	0,42%
400.000	USD	MTN Mauritius Investment Ltd - Regs - 4,75% 11/Nov/2024	349.353	0,35%
444.000	USD	MTN Mauritius Investment Ltd - Regs - 5,373% 13/Feb/2022	427.986	0,42%
634.000	USD	MTN Mauritius Investment Ltd - Regs - 6,5% 13/Okt/2026	595.079	0,59%
206.000	USD	Sixsigma Networks Mexico SA de CV - Regs - 8,25% 07/Nov/2021	184.565	0,18%
300.000	USD	Vimpel Communications Via VIP Finance Ireland Ltd OJSC - Regs - 7,748% 02/Feb/2021	317.734	0,31%
750.000	USD	VimpelCom Holdings BV - Regs - 7,5043% 01/Mär/2022	791.989	0,78%
Versorger				
Elektrizität				
450.000	USD	Adani Transmission Ltd - Regs - 4% 03/Aug/2026	404.468	0,40%
500.000	USD	AES El Salvador Trust II - Regs - 6,75% 28/Mär/2023	439.678	0,43%
400.000	USD	AES Gener SA - Regs - Floating 18/Dez/2073	405.783	0,40%
400.000	USD	Centrais Eletricas Brasileiras SA - Regs - 5,75% 27/Okt/2021	371.652	0,37%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate High Yield Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
200.000	USD	Centrais Eletricas Brasileiras SA - Regs - 6,875% 30/Jul/2019	199.336	0,20%
400.000	USD	Cia de Transporte de Energia Electrica en Alta Tension Transener SA - Regs - 9,75% 15/Aug/2021	389.666	0,39%
200.000	USD	Greenko Dutch BV - Regs - 8% 01/Aug/2019	200.758	0,20%
400.000	USD	Instituto Costarricense de Electricidad - Regs - 6,95% 10/Nov/2021	396.871	0,39%
400.000	USD	Star Energy Geothermal Wayang Windu Ltd - Regs - 6,125% 27/Mär/2020	388.718	0,38%
667.000	USD	Terraform Global Operating LLC - Regs - Floating 15/Aug/2022	678.225	0,67%
Gas, Wasser und Multiversorger				
400.000	EUR	Public Power Corp Finance PLC - Regs - 4,75% 01/Mai/2017	396.876	0,39%
Summe Schuldverschreibungen			87.555.916	86,60%
Aktien				
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
4.432	CAD	Pacific Exploration and Production Corp	187.877	0,19%
Summe Aktien			187.877	0,19%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Supranationale Einrichtungen				
500.000	USD	Eastern and Southern African Trade and Development Bank - Regs - 6,375% 06/Dez/2018	492.852	0,48%
Regierungen				
514.000	USD	Provincia del Chubut Argentina - Regs - 7,75% 26/Jul/2026	473.918	0,47%
Gebietskörperschaften				
183.000	USD	Provincia de Buenos Aires/Argentina - Regs - 5,75% 15/Jun/2019	181.126	0,18%
200.000	USD	Provincia de Neuquen Argentina - Regs - 7,875% 26/Apr/2021	107.158	0,11%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			1.255.054	1,24%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			88.998.847	88,03%
Andere übertragbare Wertpapiere				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Industriemetalle und Bergbau				
400.000	USD	GEO Maquinaria Escrow 0% Perpetual Defaulted	0	0,00%
Konsumgüter				
Lebensmittelhersteller				
1.000.000	USD	Mriya Agro Holding PLC - Regs - 0% 19/Apr/2018 Defaulted	72.956	0,07%
Haushaltswaren und Hausbau				
136.079	USD	Corporacion GEO SAB 8% 13/Apr/2021	0	0,00%
Öl und Gas				
Alternative Energien				
200.000	USD	CE Oaxaca II S de RL de CV - Regs - 7,25% 31/Dez/2031	178.730	0,18%
Summe Schuldverschreibungen			251.686	0,25%
Summe andere übertragbare Wertpapiere			251.686	0,25%
Summe Wertpapiere			89.250.533	88,28%
Nettoinventarwert			101.103.532	100,00%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate High Yield Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handels- währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
10-Mär-17	-10	Euro Bund	EUR	-1.035.480	Morgan Stanley	164,15	-27.600
31-Mär-17	18	US 10 Yr Note Future	USD	1.858.641	Morgan Stanley	124,28	-13.999
31-Mär-17	31	US 5 Yr Note Future	USD	3.038.242	Morgan Stanley	117,66	-12.859
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							-54.458

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

						Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	
19-Jan-17	AUD	450.000	USD	332.234	Unicredit	-6.279
19-Jan-17	EUR	395.113	CHF	430.000	HSBC	-6.106
19-Jan-17	EUR	225.235	USD	245.000	Morgan Stanley	-6.870
19-Jan-17	EUR	3.626.472	USD	3.900.000	Morgan Stanley	-68.254
19-Jan-17	USD	343.945	AUD	450.000	Morgan Stanley	17.381
19-Jan-17	USD	7.434.071	EUR	6.719.827	BNP Paribas	322.956
19-Jan-17	USD	437.797	EUR	400.000	HSBC	14.765
19-Jan-17	USD	1.173.355	EUR	1.100.000	Morgan Stanley	11.605
19-Jan-17	USD	1.493.519	EUR	1.400.000	HSBC	14.919
19-Jan-17	USD	345.722	EUR	325.000	Unicredit	2.528
19-Jan-17	USD	314.238	EUR	300.000	HSBC	-2.303
19-Jan-17	USD	122.593	GBP	100.000	Morgan Stanley	-959
31-Jan-17	EUR	9.601.046	USD	10.008.640	Société Générale	121.711
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						415.094

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Cdx EM 26 Index	-	1,000%	USD	Barclays	1.000.000	59.172
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Cdx EM 26 Index	-	1,000%	USD	HSBC	600.000	35.504
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Mexico	-	1,000%	USD	JP Morgan	1.100.000	23.548
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften								118.224

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Aggregate Bond
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Chemikalien				
1.500.000	EUR	Air Liquide Finance SA 1,25% 03/Jun/2025	1.553.663	0,04%
1.300.000	EUR	Arkema SA 1,5% 20/Jan/2025	1.346.521	0,04%
1.370.000	EUR	Covestro AG 1% 07/Okt/2021	1.409.751	0,04%
3.500.000	EUR	Covestro AG 1,75% 25/Sep/2024	3.697.890	0,10%
1.263.000	EUR	LYB International Finance II BV 1,875% 02/Mär/2022	1.323.813	0,03%
2.400.000	EUR	Solvay SA 1,625% 02/Dez/2022	2.516.820	0,07%
Bergbau				
3.600.000	EUR	Anglo American Capital PLC 3,5% 28/Mär/2022	3.824.532	0,10%
6.566.000	EUR	BHP Billiton Finance Ltd 1,5% 29/Apr/2030	6.575.258	0,17%
3.500.000	EUR	Glencore Finance Europe SA 3,75% 01/Apr/2026	3.816.820	0,10%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
4.400.000	EUR	Cie Plastic Omnium SA 2,875% 29/Mai/2020	4.711.828	0,12%
2.689.000	EUR	Daimler AG 0,5% 09/Sep/2019	2.727.869	0,07%
3.137.000	EUR	Delphi Automotive PLC 1,5% 10/Mär/2025	3.139.541	0,08%
338.000	EUR	FCA Capital Ireland PLC 1,25% 21/Jan/2021	344.746	0,01%
2.658.000	EUR	FCA Capital Ireland PLC 1,25% 23/Sep/2020	2.704.356	0,07%
2.778.000	EUR	FCA Capital Ireland PLC 1,375% 17/Apr/2020	2.837.810	0,07%
3.588.000	EUR	FCA Capital Ireland PLC 2,625% 17/Apr/2019	3.773.302	0,10%
693.000	EUR	General Motors Financial Co Inc 0,955% 07/Sep/2023	672.529	0,02%
8.328.000	EUR	General Motors Financial International BV 1,168% 18/Mai/2020	8.454.752	0,22%
3.949.000	EUR	Hella KGaA Hueck & Co 2,375% 24/Jan/2020	4.208.844	0,11%
1.229.000	EUR	RCI Banque SA 0,625% 10/Nov/2021	1.230.463	0,03%
1.353.000	EUR	Renault SA 3,125% 05/Mär/2021	1.502.101	0,04%
3.213.000	EUR	Volkswagen International Finance NV - Regs - Floating Perpetual	3.270.095	0,09%
1.365.000	EUR	Volkswagen International Finance NV 3,25% 21/Jan/2019	1.453.568	0,04%
Getränke				
2.917.000	EUR	Anheuser-Busch InBev SA/NV/old 0,625% 17/Mär/2020	2.970.264	0,08%
2.297.000	EUR	Anheuser-Busch InBev SA/NV/old 1,5% 17/Mär/2025	2.387.984	0,06%
1.719.000	EUR	Anheuser-Busch InBev SA/NV/old 1,95% 30/Sep/2021	1.860.224	0,05%
5.455.000	EUR	Anheuser-Busch InBev SA/NV/old 2,25% 24/Sep/2020	5.898.001	0,16%
2.174.000	EUR	Anheuser-Busch InBev SA/NV/old 2,75% 17/Mär/2036	2.381.508	0,06%
4.000.000	USD	Anheuser-Busch InBev Worldwide Inc 3,75% 15/Jan/2022	3.962.968	0,10%
2.800.000	EUR	Coca-Cola Co 1,625% 09/Mär/2035	2.817.696	0,07%
972.000	EUR	Coca-Cola HBC Finance BV 1,875% 11/Nov/2024	1.028.337	0,03%
4.600.000	EUR	Coca-Cola HBC Finance BV 2,375% 18/Jun/2020	4.915.100	0,13%
1.100.000	EUR	Pernod Ricard SA 2,125% 27/Sep/2024	1.191.509	0,03%
Lebensmittelhersteller				
1.700.000	EUR	Danone SA 0,709% 03/Nov/2024	1.682.983	0,04%
1.300.000	EUR	Danone SA 1,208% 03/Nov/2028	1.280.370	0,03%
700.000	EUR	Mondelez International Inc 1,625% 08/Mär/2027	698.110	0,02%
100.000	EUR	Mondelez International Inc 2,375% 06/Mär/2035	96.781	0,00%
Haushaltswaren und Hausbau				
2.000.000	EUR	Whirlpool EMEA SpA 4,5% 26/Apr/2018	2.105.680	0,06%
Freizeitprodukte				
3.860.000	EUR	Harman Finance International SCA 2% 27/Mai/2022	4.066.278	0,11%
2.438.000	EUR	Sky PLC 1,5% 15/Sep/2021	2.542.785	0,07%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
420.000	EUR	Sky PLC 1,875% 24/Nov/2023	441.554	0,01%
718.000	EUR	Sky PLC 2,25% 17/Nov/2025	766.207	0,02%
1.912.000	EUR	Sky PLC 2,5% 15/Sep/2026	2.071.690	0,05%
Persönliche Güter				
500.000	EUR	Christian Dior SE 0,75% 24/Jun/2021	504.615	0,01%
Tabak				
2.957.000	EUR	BAT International Finance PLC 1,25% 13/Mär/2027	2.919.210	0,08%
2.000.000	EUR	Imperial Brands Finance PLC 2,25% 26/Feb/2021	2.149.270	0,06%
1.500.000	GBP	Imperial Brands Finance PLC 7,75% 24/Jun/2019	2.046.034	0,05%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
1.872.000	EUR	Carrefour SA 0,75% 26/Apr/2024	1.857.295	0,05%
1.100.000	EUR	Casino Guichard Perrachon SA Floating 26/Mai/2021	1.283.865	0,03%
400.000	EUR	Casino Guichard Perrachon SA 2,33% 07/Feb/2025	398.084	0,01%
1.000.000	EUR	Casino Guichard Perrachon SA 3,994% 09/Mär/2020	1.126.165	0,03%
1.100.000	EUR	Distribuidora Internacional de Alimentacion SA 1% 28/Apr/2021	1.122.924	0,03%
3.000.000	EUR	Wm Morrison Supermarkets PLC 2,25% 19/Jun/2020	3.192.300	0,08%
2.000.000	GBP	Wm Morrison Supermarkets PLC 4,625% 08/Dez/2023	2.652.085	0,07%
Einzelhandel: Allgemein				
1.138.000	EUR	Expedia Inc 2,5% 03/Jun/2022	1.190.467	0,03%
1.900.000	EUR	Kering 1,25% 10/Mai/2026	1.898.053	0,05%
1.269.000	EUR	Priceline Group Inc 1,8% 03/Mär/2027	1.230.562	0,03%
1.827.000	EUR	Priceline Group Inc 2,15% 25/Nov/2022	1.939.196	0,05%
1.283.000	EUR	Priceline Group Inc 2,375% 23/Sep/2024	1.351.224	0,04%
Medien				
400.000	EUR	Bertelsmann SE & Co KGaA Floating 23/Apr/2075	402.208	0,01%
500.000	EUR	Bertelsmann SE & Co KGaA Floating 23/Apr/2075	478.365	0,01%
1.000.000	EUR	Bertelsmann SE & Co KGaA 1,125% 27/Apr/2026	1.013.635	0,03%
1.428.000	EUR	ITV PLC 2,125% 21/Sep/2022	1.475.759	0,04%
600.000	EUR	Vivendi SA 0,75% 26/Mai/2021	609.987	0,02%
1.000.000	EUR	Vivendi SA 1,875% 26/Mai/2026	1.049.025	0,03%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
308.000	EUR	easyJet PLC 1,75% 09/Feb/2023	316.750	0,01%
947.000	EUR	Ryanair Ltd 1,125% 10/Mär/2023	951.053	0,03%
4.338.000	EUR	Ryanair Ltd 1,875% 17/Jun/2021	4.581.622	0,12%
Finanzen				
Banken				
1.868.000	EUR	ABN AMRO Bank NV Floating 30/Jun/2025	1.968.228	0,05%
1.633.000	EUR	ABN AMRO Bank NV 0,625% 31/Mai/2022	1.658.467	0,04%
4.800.000	EUR	ABN AMRO Bank NV 0,875% 14/Jan/2026	4.962.432	0,13%
5.000.000	EUR	ABN AMRO Bank NV 2,125% 26/Nov/2020	5.391.175	0,14%
11.750.000	EUR	ABN AMRO Bank NV 6,375% 27/Apr/2021	14.469.067	0,38%
5.000.000	EUR	AIB Mortgage Bank 0,875% 04/Feb/2023	5.143.675	0,14%
8.060.000	EUR	Banca Popolare di Milano Scarl 0,625% 08/Jun/2023	7.950.545	0,21%
3.000.000	EUR	Banca Popolare di Sondrio SCPA 0,75% 04/Apr/2023	2.996.040	0,08%
8.600.000	EUR	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA 0,625% 18/Mär/2023	8.685.226	0,23%
6.500.000	EUR	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA 0,75% 20/Jan/2022	6.663.020	0,18%
4.400.000	EUR	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA 0,875% 22/Nov/2026	4.347.882	0,11%
4.300.000	EUR	Banco Popular Espanol SA 1% 03/Mär/2022	4.386.000	0,12%
3.500.000	EUR	Banco Santander SA 1,125% 27/Nov/2024	3.609.673	0,09%
2.795.000	EUR	Bank of America Corp 0,75% 26/Jul/2023	2.760.049	0,07%
4.400.000	EUR	Bank of America Corp 1,375% 10/Sep/2021	4.591.004	0,12%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
6.200.000	EUR	Bank of Scotland PLC 4,5% 13/Jul/2021	7.434.730	0,20%
5.000.000	EUR	Bankinter SA 0,875% 03/Aug/2022	5.128.725	0,13%
4.000.000	EUR	Bankinter SA 1% 05/Feb/2025	4.069.120	0,11%
2.800.000	EUR	Banque Federative du Credit Mutuel SA 0,25% 14/Jun/2019	2.817.402	0,07%
2.400.000	EUR	Banque Federative du Credit Mutuel SA 1,625% 19/Jan/2026	2.528.076	0,07%
2.000.000	EUR	Barclays Bank PLC 6% 14/Jan/2021	2.322.060	0,06%
3.000.000	EUR	Barclays Bank PLC 6,625% 30/Mär/2022	3.682.455	0,10%
2.306.000	EUR	Barclays PLC 1,875% 08/Dez/2023	2.336.808	0,06%
1.100.000	EUR	BBVA Senior Finance SAU 3,75% 17/Jan/2018	1.143.951	0,03%
4.950.000	EUR	BNP Paribas SA 0,75% 11/Nov/2022	4.996.753	0,13%
2.800.000	EUR	BNP Paribas SA 1,125% 15/Jan/2023	2.886.324	0,08%
6.750.000	EUR	BNP Paribas SA 2,5% 23/Aug/2019	7.192.159	0,19%
12.000.000	USD	BPCE SA - Regs - Floating Perpetual	13.946.053	0,37%
2.000.000	EUR	BPCE SA Floating 08/Jul/2026	2.075.220	0,05%
2.800.000	EUR	BPCE SA 0,375% 05/Okt/2023	2.744.392	0,07%
4.100.000	EUR	BPCE SA 0,625% 20/Apr/2020	4.167.445	0,11%
1.900.000	EUR	BPCE SA 2,875% 22/Apr/2026	1.956.183	0,05%
7.500.000	EUR	BPCE SFH SA 2,375% 29/Nov/2023	8.581.200	0,23%
5.000.000	EUR	BPCE SFH SA 3,75% 13/Sep/2021	5.875.800	0,15%
5.500.000	EUR	Cassa di Risparmio di Parma e Piacenza SpA 0,25% 30/Sep/2024	5.205.860	0,14%
6.971.000	EUR	Commerzbank AG 0,05% 11/Jul/2024	6.847.544	0,18%
3.431.000	EUR	Commerzbank AG 4% 23/Mär/2026	3.532.918	0,09%
1.000.000	EUR	Commerzbank AG 7,75% 16/Mär/2021	1.196.930	0,03%
6.400.000	EUR	Cooperatieve Rabobank UA Floating Perpetual	6.844.608	0,18%
184.000	EUR	Cooperatieve Rabobank UA 0,125% 11/Okt/2021	184.069	0,00%
2.533.000	EUR	Cooperatieve Rabobank UA 1,25% 23/Mär/2026	2.589.993	0,07%
5.000.000	EUR	Cooperatieve Rabobank UA 4% 11/Jan/2022	5.926.250	0,16%
2.500.000	EUR	Credit Agricole SA 4% 29/Jun/2021	2.905.313	0,08%
2.700.000	EUR	Credit Agricole SA/London 0,875% 19/Jan/2022	2.765.313	0,07%
2.100.000	EUR	Credit Agricole SA/London 1,875% 20/Dez/2026	2.108.421	0,06%
5.000.000	EUR	Credit Mutuel - CIC Home Loan SFH SA - SFH - 4,375% 17/Mär/2021	5.940.700	0,16%
5.000.000	EUR	Credit Mutuel - CIC Home Loan SFH SA 0,5% 21/Jan/2022	5.121.975	0,13%
10.400.000	GBP	Danske Bank A/S Floating Perpetual	12.215.491	0,32%
6.750.000	EUR	Danske Bank A/S Floating 04/Okt/2023	7.156.823	0,19%
2.286.000	EUR	Danske Bank A/S 0,5% 06/Mai/2021	2.313.249	0,06%
2.467.000	EUR	Danske Bank A/S 0,75% 02/Jun/2023	2.492.731	0,07%
6.000.000	EUR	Deutsche Postbank AG 3,375% 31/Mär/2020	6.693.750	0,18%
4.750.000	EUR	Deutsche Postbank AG 3,625% 15/Feb/2021	5.477.819	0,14%
668.000	USD	DNB Bank ASA Floating Perpetual	645.378	0,02%
600.000	USD	Erste Group Bank AG Floating 26/Mai/2025	581.373	0,02%
12.668.000	USD	Erste Group Bank AG Floating 28/Mär/2023	12.476.673	0,33%
5.000.000	EUR	Erste Group Bank AG 0,75% 05/Feb/2025	5.141.750	0,14%
2.864.000	EUR	Erste Group Bank AG 7,125% 10/Okt/2022	3.577.508	0,09%
9.200.000	EUR	European Investment Bank 1,25% 13/Nov/2026	9.978.964	0,26%
11.150.000	EUR	European Investment Bank 2% 14/Apr/2023	12.600.726	0,33%
10.000.000	EUR	European Investment Bank 2,25% 14/Okt/2022	11.365.100	0,30%
9.500.000	EUR	European Investment Bank 2,75% 15/Sep/2021	10.842.825	0,29%
1.727.000	EUR	Goldman Sachs Group Inc 1,25% 01/Mai/2025	1.703.081	0,04%
3.422.000	EUR	Goldman Sachs Group Inc 1,625% 27/Jul/2026	3.396.301	0,09%
2.029.000	EUR	HSBC Holdings PLC 0,875% 06/Sep/2024	1.995.308	0,05%
4.100.000	EUR	ING Bank NV Floating 11/Apr/2028	4.328.022	0,11%
1.200.000	EUR	ING Bank NV 0,75% 24/Nov/2020	1.230.876	0,03%
4.800.000	EUR	ING Bank NV 1,875% 22/Mai/2023	5.323.200	0,14%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
6.600.000	EUR	ING-DiBa AG 0,25% 16/Nov/2026	6.427.410	0,17%
6.000.000	EUR	ING-DiBa AG 2% 13/Mär/2019	6.297.720	0,17%
7.200.000	EUR	Intesa Sanpaolo SpA 0,625% 23/Mär/2023	7.208.712	0,19%
4.000.000	USD	Intesa Sanpaolo SpA 3,875% 15/Jan/2019	3.858.962	0,10%
3.700.000	EUR	JPMorgan Chase & Co 0,625% 25/Jan/2024	3.614.604	0,10%
2.222.000	EUR	JPMorgan Chase & Co 1,375% 16/Sep/2021	2.333.256	0,06%
2.387.000	EUR	JPMorgan Chase & Co 1,5% 29/Okt/2026	2.427.651	0,06%
10.000.000	EUR	JPMorgan Chase & Co 2,75% 24/Aug/2022	11.182.000	0,29%
6.900.000	EUR	KBC Bank NV 0,375% 01/Sep/2022	7.006.226	0,18%
1.500.000	EUR	KBC Group NV 1% 26/Apr/2021	1.540.133	0,04%
2.200.000	EUR	KBC IFIMA SA 2,125% 10/Sep/2018	2.281.620	0,06%
8.400.000	EUR	Kutxabank SA 1,75% 27/Mai/2021	8.961.876	0,24%
3.000.000	EUR	La Banque Postale Home Loan SFH SA 2,375% 15/Jan/2024	3.442.860	0,09%
8.653.000	EUR	Leeds Building Society 1,375% 05/Mai/2022	8.609.389	0,23%
4.362.000	EUR	Lloyds Bank PLC 1,375% 16/Apr/2021	4.601.736	0,12%
5.000.000	EUR	Lloyds Bank PLC 6,5% 24/Mär/2020	5.881.325	0,15%
4.872.000	EUR	Lloyds Banking Group PLC 0,75% 09/Nov/2021	4.855.411	0,13%
10.645.000	EUR	Lloyds Banking Group PLC 1% 09/Nov/2023	10.461.373	0,28%
3.857.000	USD	Lloyds Banking Group PLC 4,582% 10/Dez/2025	3.667.926	0,10%
1.486.000	EUR	mFinance France SA 1,398% 26/Sep/2020	1.494.374	0,04%
5.000.000	EUR	National Australia Bank Ltd 0,875% 19/Feb/2027	5.009.900	0,13%
7.339.000	EUR	National Bank of Canada 1,5% 25/Mär/2021	7.786.679	0,20%
8.370.000	EUR	Nationwide Building Society 0,75% 29/Okt/2021	8.622.858	0,23%
3.467.000	EUR	Nationwide Building Society 1,125% 03/Jun/2022	3.565.792	0,09%
2.700.000	EUR	Nationwide Building Society 1,25% 03/Mär/2025	2.746.346	0,07%
10.000.000	USD	Natixis SA - Regs - Floating Perpetual	10.287.271	0,27%
7.000.000	EUR	Nederlandse Waterschapsbank NV 0,5% 19/Jan/2023	7.182.315	0,19%
1.323.000	EUR	Nordea Bank AB Floating 07/Sep/2026	1.313.276	0,03%
4.439.000	EUR	Nykredit Realkredit A/S 0,75% 14/Jul/2021	4.479.217	0,12%
225.991.471	DKK	Nykredit Realkredit A/S 2% 01/Okt/2047	29.119.741	0,78%
168.477.640	DKK	Nykredit Realkredit A/S 2,5% 01/Okt/2047	22.610.926	0,59%
6.000.000	EUR	OP Mortgage Bank 1% 28/Nov/2024	6.283.980	0,17%
238.843.340	DKK	Realkredit Danmark A/S 2% 01/Okt/2047	31.290.659	0,83%
3.476.000	EUR	Royal Bank of Scotland Group PLC 2,5% 22/Mär/2023	3.538.186	0,09%
5.000.000	EUR	Royal Bank of Scotland PLC 5,375% 30/Sep/2019	5.689.000	0,15%
2.000.000	EUR	Santander UK PLC 0,875% 25/Nov/2020	2.041.330	0,05%
2.500.000	EUR	Santander UK PLC 2,625% 16/Jul/2020	2.702.838	0,07%
4.267.000	EUR	Skandinaviska Enskilda Banken AB Euribor 3M 26/Mai/2020	4.314.662	0,11%
3.500.000	EUR	Skandinaviska Enskilda Banken AB Floating 31/Okt/2028	3.425.730	0,09%
2.000.000	EUR	Skandinaviska Enskilda Banken AB 2% 18/Mär/2019	2.092.310	0,06%
3.900.000	EUR	Societe Generale SA 0,75% 19/Feb/2021	3.981.978	0,10%
1.100.000	EUR	Societe Generale SA 0,75% 25/Nov/2020	1.126.153	0,03%
3.100.000	EUR	Societe Generale SA 0,75% 26/Mai/2023	3.117.670	0,08%
1.800.000	EUR	Societe Generale SA 1% 01/Apr/2022	1.808.496	0,05%
3.000.000	EUR	Societe Generale SFH SA 2% 29/Apr/2024	3.369.960	0,09%
5.000.000	EUR	Societe Generale SFH SA 4% 18/Jan/2022	6.007.900	0,16%
6.258.000	EUR	SpareBank 1 Boligkreditt AS 0,25% 30/Aug/2026	6.000.984	0,16%
5.000.000	EUR	Svenska Handelsbanken AB 2,625% 23/Aug/2022	5.643.275	0,15%
4.842.000	EUR	Sveriges Sakerställda Obligationer AB 0,625% 07/Okt/2021	4.973.073	0,13%
1.400.000	USD	Swedbank AB Floating Perpetual	1.337.390	0,04%
4.375.000	EUR	Swedbank AB 0,625% 04/Jan/2021	4.461.975	0,12%
9.250.000	EUR	Swedbank Hypotek AB 0,15% 10/Feb/2021	9.329.040	0,25%
6.659.000	EUR	Toronto-Dominion Bank 0,375% 27/Apr/2023	6.675.914	0,18%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
5.000.000	EUR	UBS AG/London 1,25% 03/Sep/2021	5.251.125	0,14%
1.160.000	EUR	UBS Group Funding Jersey Ltd 1,25% 01/Sep/2026	1.117.167	0,03%
2.078.000	EUR	UBS Group Funding Jersey Ltd 1,5% 30/Nov/2024	2.090.364	0,05%
3.760.000	EUR	UBS Group Funding Jersey Ltd 1,75% 16/Nov/2022	3.930.704	0,10%
3.000.000	EUR	UBS Group Funding Jersey Ltd 2,125% 04/Mär/2024	3.172.290	0,08%
4.100.000	EUR	UniCredit Bank Austria AG 0,5% 16/Jan/2020	4.176.096	0,11%
1.700.000	EUR	Wells Fargo & Co 1% 02/Feb/2027	1.630.334	0,04%
1.838.000	GBP	Wells Fargo & Co 2% 28/Jul/2025	2.121.602	0,06%
3.029.000	EUR	Yorkshire Building Society 1,25% 11/Jun/2021	3.173.907	0,08%
Finanzdienste				
2.381.000	USD	Banque PSA Finance SA - Regs - 5,75% 04/Apr/2021	2.452.402	0,06%
1.537.000	EUR	Blackstone Holdings Finance Co LLC - Regs - 1% 05/Okt/2026	1.457.775	0,04%
4.500.000	EUR	BNP Paribas Home Loan SFH SA 3,75% 11/Jan/2021	5.206.388	0,14%
7.190.000	EUR	BRFkredit A/S 0,5% 01/Okt/2026	7.001.478	0,18%
9.000.000	EUR	Credit Agricole Home Loan SFH SA 0,375% 24/Mär/2023	9.085.770	0,24%
5.000.000	EUR	Credit Agricole Home Loan SFH SA 0,625% 28/Nov/2022	5.146.075	0,14%
2.900.000	EUR	JAB Holdings BV 1,75% 25/Mai/2023	3.023.149	0,08%
3.700.000	EUR	Santander Consumer Finance SA 1% 26/Mai/2021	3.755.815	0,10%
Lebensversicherung				
3.500.000	EUR	Aviva PLC Floating 03/Jul/2044	3.618.563	0,10%
2.500.000	EUR	Credit Agricole Assurances SA Floating Perpetual	2.459.225	0,06%
500.000	EUR	Credit Agricole Assurances SA Floating 27/Sep/2048	507.480	0,01%
3.000.000	EUR	Intesa Sanpaolo Vita SpA Floating Perpetual	2.955.720	0,08%
3.600.000	EUR	NN Group NV Floating Perpetual	3.608.856	0,09%
1.100.000	GBP	PGH Capital Ltd 5,75% 07/Jul/2021	1.430.193	0,04%
Nicht-Lebensversicherung				
2.500.000	EUR	Allianz SE Floating Perpetual	2.575.263	0,07%
2.200.000	EUR	Assicurazioni Generali SpA Floating 12/Dez/2042	2.625.601	0,07%
2.692.000	EUR	AXA SA Floating 06/Jul/2047	2.727.588	0,07%
795.000	USD	Cloverie PLC for Zurich Insurance Co Ltd Floating Perpetual	790.259	0,02%
1.800.000	EUR	CNP Assurances Floating 14/Sep/2040	2.030.013	0,05%
1.300.000	EUR	CNP Assurances 1,875% 20/Okt/2022	1.321.684	0,03%
1.512.000	EUR	ELM BV for Swiss Life Insurance & Pension Group Floating Perpetual	1.548.999	0,04%
1.565.000	EUR	Liberty Mutual Group Inc - Regs - 2,75% 04/Mai/2026	1.620.855	0,04%
2.100.000	EUR	Mapfre SA 1,625% 19/Mai/2026	2.102.436	0,06%
1.500.000	EUR	Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG in Muenchen Floating 26/Mai/2041	1.773.615	0,05%
1.457.000	EUR	PartnerRe Ireland Finance DAC 1,25% 15/Sep/2026	1.403.528	0,04%
4.000.000	EUR	Sampo Oyj 1% 18/Sep/2023	3.991.100	0,10%
2.234.000	EUR	Sampo Oyj 1,125% 24/Mai/2019	2.288.107	0,06%
1.110.000	EUR	Sampo Oyj 1,5% 16/Sep/2021	1.159.251	0,03%
2.800.000	EUR	SCOR SE Floating 27/Mai/2048	2.874.830	0,08%
3.765.000	EUR	Swiss Re Admin Re Ltd 1,375% 27/Mai/2023	3.857.788	0,10%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
971.000	EUR	Akelius Residential Property AB 1,5% 23/Jan/2022	977.253	0,03%
3.200.000	EUR	ATF Netherlands BV 1,5% 03/Mai/2022	3.116.416	0,08%
3.000.000	EUR	ATF Netherlands BV 1,5% 15/Jul/2024	2.812.260	0,07%
3.300.000	EUR	Atrium European Real Estate Ltd 3,625% 17/Okt/2022	3.583.206	0,09%
3.300.000	EUR	Grand City Properties SA 2% 29/Okt/2021	3.478.563	0,09%
4.300.000	EUR	Kennedy Wilson Europe Real Estate Plc 3,25% 12/Nov/2025	4.363.124	0,11%
2.100.000	EUR	Merlin Properties Socimi SA 2,375% 23/Mai/2022	2.184.872	0,06%
4.000.000	EUR	NE Property Cooperatief UA 3,75% 26/Feb/2021	4.231.920	0,11%
1.482.000	EUR	SATO Oyj 2,25% 10/Sep/2020	1.554.114	0,04%
2.152.000	EUR	SATO Oyj 2,375% 24/Mär/2021	2.263.990	0,06%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
2.000.000	EUR	Vonovia Finance BV Floating Perpetual	2.062.800	0,05%
3.100.000	EUR	Vonovia Finance BV 1,625% 15/Dez/2020	3.241.794	0,09%
2.250.000	EUR	WP Carey Inc 2% 20/Jan/2023	2.293.571	0,06%
Immobilien-gesellschaften (REITs)				
900.000	EUR	alstria office REIT-AG 2,125% 12/Apr/2023	943.353	0,02%
1.300.000	EUR	alstria office REIT-AG 2,25% 24/Mär/2021	1.375.465	0,04%
956.000	EUR	GELF Bond Issuer I SA 0,875% 20/Okt/2022	944.189	0,02%
1.186.000	EUR	GELF Bond Issuer I SA 1,75% 22/Nov/2021	1.230.190	0,03%
3.261.000	EUR	Merlin Properties Socimi SA 2,225% 25/Apr/2023	3.343.634	0,09%
2.340.000	EUR	MPT Operating Partnership LP / MPT Finance Corp 4% 19/Aug/2022	2.455.245	0,06%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
2.000.000	EUR	Amplifon SpA 4,875% 16/Jul/2018	2.124.380	0,06%
3.000.000	EUR	Roche Holdings Inc 6,5% 04/Mär/2021	3.826.530	0,10%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
1.561.000	EUR	AbbVie Inc 1,375% 17/Mai/2024	1.585.414	0,04%
3.000.000	EUR	Bayer AG Floating 01/Jul/2075	3.056.115	0,08%
1.678.000	EUR	GlaxoSmithKline Capital PLC 1,375% 02/Dez/2024	1.764.996	0,05%
1.260.000	EUR	Johnson & Johnson 1,65% 20/Mai/2035	1.307.880	0,03%
1.680.000	EUR	Merck KGaA Floating 12/Dez/2074	1.741.891	0,05%
3.500.000	EUR	Merck KGaA Floating 12/Dez/2074	3.707.270	0,10%
1.000.000	EUR	Sanofi 0,625% 05/Apr/2024	998.090	0,03%
4.000.000	EUR	Sanofi 0,875% 22/Sep/2021	4.125.540	0,11%
836.000	EUR	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV 0,375% 25/Jul/2020	831.005	0,02%
2.500.000	EUR	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV 1,875% 31/Mär/2027	2.457.325	0,06%
Industrien				
Bauwesen und Stoffe				
3.295.000	EUR	Autostrada Brescia Verona Vicenza Padova SpA 2,375% 20/Mär/2020	3.404.163	0,09%
2.280.000	USD	CRH America Inc - Regs - 3,875% 18/Mai/2025	2.203.110	0,06%
6.400.000	EUR	CRH Finance DAC 3,125% 03/Apr/2023	7.333.312	0,19%
2.000.000	EUR	HeidelbergCement AG 2,25% 03/Jun/2024	2.138.800	0,06%
2.909.000	EUR	Holcim Finance Luxembourg SA 2,25% 26/Mai/2028	3.051.265	0,08%
1.233.000	USD	Holcim US Finance Sarl & Cie SCS - Regs - 6% 30/Dez/2019	1.280.192	0,03%
Allgemeinindustrien				
2.156.000	EUR	Fidelity International Ltd 2,5% 04/Nov/2026	2.146.470	0,06%
2.300.000	EUR	KBC Group NV 0,75% 18/Okt/2023	2.273.263	0,06%
1.200.000	EUR	Whirlpool Finance Luxembourg Sarl 1,25% 02/Nov/2026	1.182.294	0,03%
Industrietransport				
700.000	EUR	APRR SA 1,5% 15/Jan/2024	734.230	0,02%
2.300.000	EUR	APRR SA 2,25% 16/Jan/2020	2.448.511	0,06%
2.700.000	EUR	Autoroutes du Sud de la France SA 1% 13/Mai/2026	2.673.810	0,07%
4.034.000	EUR	Autostrade per l'Italia SpA 1,625% 12/Jun/2023	4.205.485	0,11%
1.153.000	EUR	Autostrade per l'Italia SpA 1,75% 01/Feb/2027	1.168.923	0,03%
1.500.000	EUR	Brisa Concessao Rodoviaria SA 1,875% 30/Apr/2025	1.468.605	0,04%
900.000	EUR	Brisa Concessao Rodoviaria SA 2% 22/Mär/2023	919.881	0,02%
1.800.000	EUR	Brisa Concessao Rodoviaria SA 3,875% 01/Apr/2021	2.042.946	0,05%
1.662.000	EUR	DAA Finance PLC 1,554% 07/Jun/2028	1.686.573	0,04%
1.100.000	EUR	SANEF SA 0,95% 19/Okt/2028	1.050.676	0,03%
1.000.000	EUR	SANEF SA 1,875% 16/Mär/2026	1.074.790	0,03%
Unterstützungsdienste				
4.000.000	EUR	Adecco International Financial Services BV 1,5% 22/Nov/2022	4.208.400	0,11%
4.259.000	EUR	ISS Global A/S 1,125% 09/Jan/2020	4.359.555	0,11%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Aggregate Bond
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
634.000	EUR	BP Capital Markets PLC 1,109% 16/Feb/2023	650.516	0,02%
4.000.000	EUR	BP Capital Markets PLC 1,373% 03/Mär/2022	4.192.380	0,11%
2.000.000	EUR	BP Capital Markets PLC 1,953% 03/Mär/2025	2.141.400	0,06%
1.941.000	EUR	Eni SpA 1,5% 02/Feb/2026	1.991.029	0,05%
1.222.000	EUR	Petroleos Mexicanos 3,75% 15/Mär/2019	1.283.821	0,03%
912.000	EUR	Petroleos Mexicanos 5,125% 15/Mär/2023	982.206	0,03%
4.600.000	EUR	Repsol International Finance BV 2,25% 10/Dez/2026	4.883.613	0,13%
2.000.000	EUR	Repsol International Finance BV 3,625% 07/Okt/2021	2.285.980	0,06%
6.000.000	EUR	SA de Gestion de Stocks de Securite 0,625% 25/Mai/2023	6.147.420	0,16%
2.694.000	EUR	Shell International Finance BV 0,375% 15/Feb/2025	2.604.101	0,07%
1.110.000	EUR	Statoil ASA 0,75% 09/Nov/2026	1.077.488	0,03%
1.180.000	EUR	Total SA Floating Perpetual	1.155.869	0,03%
13.739.000	EUR	Total SA Floating Perpetual	13.686.928	0,36%
Technologie				
Technologiehardware und Ausrüstung				
3.399.000	EUR	Apple Inc 1,375% 17/Jan/2024	3.595.309	0,09%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
1.000.000	EUR	AT&T Inc 1,3% 05/Sep/2023	1.018.325	0,03%
6.000.000	EUR	AT&T Inc 2,4% 15/Mär/2024	6.509.910	0,17%
3.839.000	EUR	AT&T Inc 2,75% 19/Mai/2023	4.234.167	0,11%
2.901.000	EUR	British Telecommunications PLC 1,125% 10/Mär/2023	2.958.077	0,08%
2.000.000	EUR	British Telecommunications PLC 1,75% 10/Mär/2026	2.074.030	0,05%
2.000.000	EUR	Deutsche Telekom International Finance BV 1,5% 03/Apr/2028	2.025.020	0,05%
3.000.000	EUR	Deutsche Telekom International Finance BV 4,25% 16/Mär/2020	3.409.500	0,09%
2.775.000	EUR	Deutsche Telekom International Finance BV 4,875% 22/Apr/2025	3.701.864	0,10%
800.000	EUR	Koninklijke KPN NV 0,625% 09/Apr/2025	767.004	0,02%
800.000	EUR	Koninklijke KPN NV 1,125% 11/Sep/2028	756.332	0,02%
2.635.000	EUR	Orange SA Floating Perpetual	2.887.341	0,08%
1.500.000	EUR	Orange SA Floating Perpetual	1.593.938	0,04%
800.000	EUR	Orange SA Floating Perpetual	844.504	0,02%
2.100.000	EUR	Orange SA 0,875% 03/Feb/2027	2.040.297	0,05%
2.000.000	EUR	Orange SA 2,5% 01/Mär/2023	2.239.880	0,06%
4.000.000	EUR	Orange SA 3,125% 09/Jan/2024	4.662.440	0,12%
2.300.000	EUR	Telefonica Emisiones SAU 2,242% 27/Mai/2022	2.475.260	0,07%
2.500.000	EUR	Telefonica Emisiones SAU 3,961% 26/Mär/2021	2.855.788	0,08%
6.000.000	EUR	Telefonica Emisiones SAU 4,71% 20/Jan/2020	6.798.240	0,18%
1.100.000	EUR	Telekom Finanzmanagement GmbH 1,5% 07/Dez/2026	1.104.516	0,03%
1.500.000	EUR	Telenor ASA 2,5% 22/Mai/2025	1.715.693	0,05%
2.223.000	EUR	Telia Co AB 1,625% 23/Feb/2035	2.061.066	0,05%
1.993.000	EUR	Verizon Communications Inc 0,875% 02/Apr/2025	1.964.012	0,05%
1.188.000	EUR	Verizon Communications Inc 1,375% 02/Nov/2028	1.156.791	0,03%
527.000	EUR	Verizon Communications Inc 2,375% 17/Feb/2022	576.686	0,02%
3.000.000	EUR	Verizon Communications Inc 3,25% 17/Feb/2026	3.525.570	0,09%
500.000	USD	Verizon Communications Inc 5,15% 15/Sep/2023	523.456	0,01%
Mobile Telekommunikation				
643.000	EUR	America Movil SAB de CV 4,125% 25/Okt/2019	711.017	0,02%
1.248.000	EUR	Vodafone Group PLC 0,5% 30/Jan/2024	1.208.033	0,03%
2.000.000	EUR	Vodafone Group PLC 1,75% 25/Aug/2023	2.105.850	0,06%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Versorger				
Elektrizität				
9.345.000	EUR	EDP Finance BV 2% 22/Apr/2025	9.174.827	0,24%
4.400.000	EUR	Electricite de France SA - Iss.2013 - Floating Perpetual	4.499.528	0,12%
3.450.000	EUR	Electricite de France SA 4% 12/Nov/2025	4.300.822	0,11%
2.000.000	EUR	Enel Finance International NV 1,966% 27/Jan/2025	2.133.790	0,06%
972.000	EUR	ESB Finance Ltd 3,494% 12/Jan/2024	1.140.506	0,03%
2.000.000	EUR	Hera SpA 5,2% 29/Jan/2028	2.737.820	0,07%
3.884.000	EUR	NGG Finance PLC Floating 18/Jun/2076	4.151.782	0,11%
4.985.000	EUR	RWE Finance BV 3% 17/Jan/2024	5.713.109	0,15%
Gas, Wasser und Multiversorger				
1.485.000	EUR	GAS Networks Ireland 1,375% 05/Dez/2026	1.502.954	0,04%
3.000.000	EUR	Snam SpA 0,875% 25/Okt/2026	2.862.420	0,08%
2.800.000	EUR	Veolia Environnement SA Floating Perpetual	2.925.398	0,08%
4.964.000	EUR	2i Rete Gas SpA 3% 16/Jul/2024	5.628.431	0,15%
Summe Schuldverschreibungen			1.220.323.321	32,10%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Supranationale Einrichtungen				
10.000.000	EUR	Council Of Europe Development Bank 0,75% 09/Jun/2025	10.364.000	0,27%
8.000.000	EUR	Council of Europe 0,375% 27/Okt/2022	8.192.320	0,22%
6.000.000	EUR	Euro Stability Mechanism 1% 23/Sep/2025	6.334.230	0,17%
5.767.000	EUR	Eurofima 0,25% 25/Apr/2023	5.759.445	0,15%
6.000.000	EUR	European Financial Stability Facility 0,2% 28/Apr/2025	5.943.900	0,16%
18.650.000	EUR	European Financial Stability Facility 0,5% 20/Jan/2023	19.267.315	0,51%
10.000.000	EUR	European Financial Stability Facility 1,75% 27/Jun/2024	11.209.000	0,29%
10.000.000	EUR	European Stability Mechanism 0,125% 22/Apr/2024	9.963.800	0,26%
10.000.000	EUR	European Stability Mechanism 0,5% 02/Mär/2026	10.074.650	0,27%
12.300.000	EUR	European Stability Mechanism 1,375% 04/Mär/2021	13.190.028	0,35%
13.260.000	EUR	European Stability Mechanism 2,125% 20/Nov/2023	15.166.655	0,40%
12.000.000	EUR	European Union 0,625% 04/Nov/2023	12.528.240	0,33%
10.000.000	EUR	European Union 1,875% 04/Apr/2024	11.351.000	0,30%
Regierungen				
5.000.000	EUR	Bundesrepublik Deutschland 2,5% 04/Jul/2044	6.926.150	0,18%
7.600.000	EUR	Bundesrepublik Deutschland 5,5% 04/Jan/2031	12.795.816	0,34%
1.490.000	EUR	Bundesrepublik Deutschland 6,25% 04/Jan/2024	2.170.021	0,06%
19.000.000	EUR	Caisse d'Amortissement de la Dette Sociale 0,5% 25/Mai/2023	19.461.225	0,51%
12.900.000	EUR	Caisse d'Amortissement de la Dette Sociale 1,375% 25/Nov/2024	13.962.702	0,37%
6.250.000	EUR	Caisse d'Amortissement de la Dette Sociale 2,375% 25/Jan/2024	7.218.313	0,19%
12.000.000	EUR	FADE - Fondo de Amortizacion del Deficit Electrico 0,85% 17/Sep/2019	12.279.780	0,32%
16.400.000	EUR	Finland Government Bond 2,75% 04/Jul/2028	20.553.136	0,54%
10.130.000	EUR	Finland Government Bond 4,375% 04/Jul/2019	11.411.952	0,30%
67.230.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 0,25% 25/Nov/2026	64.463.821	1,70%
33.770.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 1% 25/Nov/2025	35.190.366	0,93%
5.770.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 1,75% 25/Mai/2066	5.603.593	0,15%
33.000.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 1,75% 25/Nov/2024	36.834.600	0,97%
92.650.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 2,5% 25/Okt/2020	103.198.202	2,70%
36.930.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 3,25% 25/Mai/2045	50.640.446	1,33%
47.800.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 4% 25/Okt/2038	71.539.392	1,88%
63.200.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 4,25% 25/Apr/2019	70.428.816	1,85%
48.000.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 8,25% 25/Apr/2022	69.739.200	1,83%
2.070.000	EUR	Ireland Government Bond 2% 18/Feb/2045	2.218.885	0,06%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
5.350.000	EUR	Ireland Government Bond 2,4% 15/Mai/2030	6.158.920	0,16%
12.240.000	EUR	Ireland Government Bond 3,4% 18/Mär/2024	14.904.648	0,39%
14.910.000	EUR	Ireland Government Bond 4,5% 18/Apr/2020	17.360.459	0,46%
81.300.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 1,35% 15/Apr/2022	83.558.107	2,20%
86.290.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 2% 01/Dez/2025	88.624.144	2,32%
8.960.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 2,8% 01/Mär/2067	7.983.584	0,21%
3.800.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 3,25% 01/Sep/2046	4.061.250	0,11%
6.400.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 4% 01/Sep/2020	7.287.520	0,19%
207.800.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 4,5% 01/Mär/2019	228.289.080	6,00%
52.000.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 5% 01/Sep/2040	71.839.300	1,89%
60.940.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 5,25% 01/Nov/2029	82.590.458	2,17%
32.750.000	EUR	Kingdom of Belgium Government Bond 1,25% 22/Jun/2018	33.691.071	0,89%
5.690.000	EUR	Kingdom of Belgium Government Bond 2,15% 22/Jun/2066	6.138.969	0,16%
19.410.000	EUR	Kingdom of Belgium Government Bond 2,25% 22/Jun/2023	22.409.524	0,59%
10.720.000	EUR	Kingdom of Belgium Government Bond 3,75% 28/Sep/2020	12.465.055	0,33%
16.600.000	EUR	Kingdom of Belgium Government Bond 4% 28/Mär/2032	23.704.551	0,62%
20.930.000	EUR	Kingdom of Belgium Government Bond 4,25% 28/Mär/2041	33.569.732	0,88%
15.650.000	EUR	Kingdom of Belgium Government Bond 4,5% 28/Mär/2026	21.488.154	0,57%
24.550.000	EUR	Netherlands Government Bond 0,25% 15/Jan/2020	25.276.312	0,66%
25.400.000	EUR	Netherlands Government Bond 1,25% 15/Jan/2018	25.927.939	0,68%
540.000	EUR	Netherlands Government Bond 2% 15/Jul/2024	620.876	0,02%
5.120.000	EUR	Netherlands Government Bond 3,75% 15/Jan/2042	8.368.384	0,22%
16.600.000	EUR	Netherlands Government Bond 4% 15/Jan/2037	26.484.387	0,70%
8.900.000	EUR	Netherlands Government Bond 5,5% 15/Jan/2028	13.756.018	0,36%
28.150.000	EUR	Netherlands Government Bond 7,5% 15/Jan/2023	41.499.997	1,09%
5.220.000	EUR	Republic of Austria Government Bond 1,5% 02/Nov/2086	4.825.760	0,13%
18.250.000	EUR	Republic of Austria Government Bond 1,95% 18/Jun/2019	19.429.498	0,51%
16.350.000	EUR	Republic of Austria Government Bond 3,5% 15/Sep/2021	19.361.997	0,51%
2.960.000	EUR	Republic of Austria Government Bond 3,8% 26/Jan/2062	5.321.843	0,14%
9.100.000	EUR	Republic of Austria Government Bond 4,15% 15/Mär/2037	14.339.962	0,38%
17.100.000	EUR	Republic of Austria Government Bond 4,85% 15/Mär/2026	24.262.250	0,64%
5.780.000	EUR	Slovakia Government Bond 1,375% 21/Jan/2027	6.041.690	0,16%
2.550.000	EUR	Slovenia Government Bond 1,5% 25/Mär/2035	2.443.793	0,06%
3.390.000	EUR	Slovenia Government Bond 4,125% 26/Jan/2020	3.830.361	0,10%
7.970.000	EUR	Spain Government Bond 3,45% 30/Jul/2066	8.707.026	0,23%
64.450.000	EUR	Spain Government Bond 4,6% 30/Jul/2019	72.261.340	1,90%
10.800.000	EUR	Spain Government Bond 4,65% 30/Jul/2025	13.826.700	0,36%
29.450.000	EUR	Spain Government Bond 4,7% 30/Jul/2041	41.850.659	1,10%
41.170.000	EUR	Spain Government Bond 4,8% 31/Jan/2024	52.273.549	1,38%
29.400.000	EUR	Spain Government Bond 4,85% 31/Okt/2020	34.690.530	0,91%
50.250.000	EUR	Spain Government Bond 6% 31/Jan/2029	74.407.687	1,96%
25.340.000	USD	United States Treasury Inflation Indexed Bonds Floating 15/Jul/2026	23.407.403	0,62%
Gebietskörperschaften				
6.500.000	EUR	Bank Nederlandse Gemeenten NV 0,25% 22/Feb/2023	6.570.395	0,17%
6.000.000	EUR	Bank Nederlandse Gemeenten NV 0,5% 26/Aug/2022	6.168.420	0,16%
6.000.000	EUR	Bank Nederlandse Gemeenten NV 1,5% 15/Apr/2020	6.352.770	0,17%
7.300.000	EUR	Cassa Depositi e Prestiti SpA 1,5% 09/Apr/2025	7.178.455	0,19%
12.700.000	EUR	Cassa Depositi e Prestiti SpA 2,75% 31/Mai/2021	13.833.983	0,36%
2.500.000	USD	Export-Import Bank of Korea 5,125% 29/Jun/2020	2.567.670	0,07%
21.107.000	EUR	Instituto de Credito Oficial 0,5% 26/Okt/2023	20.667.447	0,54%
17.900.000	EUR	KfW 0,625% 15/Jan/2025	18.542.342	0,49%
19.000.000	EUR	Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 0,375% 09/Mär/2026	19.042.275	0,50%
17.000.000	EUR	Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 0,375% 15/Mär/2023	17.445.060	0,46%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
3.000.000	EUR	Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 0,375% 23/Apr/2030	2.845.215	0,07%
19.000.000	EUR	Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 0,875% 18/Mär/2019	19.601.445	0,52%
22.000.000	EUR	Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 1,125% 15/Jan/2020	23.079.540	0,61%
21.000.000	EUR	Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 1,625% 15/Jan/2021	22.728.510	0,60%
10.700.000	EUR	Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 2,125% 15/Aug/2023	12.267.604	0,32%
16.000.000	EUR	Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 2,5% 17/Jan/2022	18.264.800	0,48%
8.000.000	EUR	UNEDIC ASSEO 0,3% 04/Nov/2021	8.180.680	0,22%
4.000.000	EUR	UNEDIC ASSEO 1,25% 21/Okt/2027	4.180.200	0,11%
5.800.000	EUR	UNEDIC 0,625% 17/Feb/2025	5.905.415	0,16%
8.000.000	EUR	UNEDIC 0,875% 25/Okt/2022	8.390.080	0,22%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			2.329.133.792	61,27%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			3.549.457.113	93,37%
Offene Investmentfonds				
47.600	EUR	Pioneer Funds - Absolute Return Currencies - X ND	50.226.568	1,32%
41.883	EUR	Pioneer Institutional Funds - Currency High Alpha - X ND	54.134.615	1,43%
Summe offene Investmentfonds			104.361.183	2,75%
Summe Wertpapiere			3.653.818.296	96,12%
Nettoinventarwert			3.801.297.894	100,00%

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handelswährung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handelswährung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
16-Mär-17	4.098	Aust 3yr Bond Fut	AUD	441.768.498	UBS	97,96	-435.430
31-Mär-17	-512	Can 10yr Bond Fut	CAD	-53.685.248	UBS	137,49	-485.051
10-Mär-17	1.724	Euro Bobl	EUR	202.959.624	UBS	133,63	1.559.847
10-Mär-17	-2.178	Euro Bund	EUR	-225.527.544	UBS	164,13	-4.024.090
10-Mär-17	721	Euro Buxl	EUR	111.658.819	UBS	173,38	2.487.467
10-Mär-17	937	Euro Schatz	EUR	95.174.838	UBS	112,30	168.660
10-Mär-17	462	Euro-Btp Future	EUR	57.010.800	UBS	135,36	948.842
10-Mär-17	-540	Euro-Oat Futures	EUR	-68.399.640	UBS	151,84	-822.096
21-Mär-17	-122	Japanese 10y Bond	JPY	-12.768.520.000	UBS	150,24	79.336
31-Mär-17	766	Long Gilt	GBP	99.311.134	UBS	125,76	-13.660
31-Mär-17	566	US Ultra Bond Cbt	USD	57.329.608	UBS	159,75	-918.772
31-Mär-17	-1.421	US 10 Yr Note Future	USD	-146.729.348	UBS	124,08	496.274
31-Mär-17	-173	US 2 Yr Note Future	USD	-34.800.033	UBS	108,32	38.443
15-Mär-17	-121	Usd Irs Swap 5yr	USD	-11.776.704	UBS	97,33	66.196
15-Mär-17	-61	Usd Irs 10yr Prim	USD	-5.730.188	UBS	93,94	42.923
15-Mär-17	1.333	2yr Eur Swapnote	EUR	149.702.565	UBS	112,31	-6.665
15-Mär-17	-1.205	5yr Eur Swapnote	EUR	-156.011.350	UBS	129,47	-560.990
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							-1.378.766

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
12-Jan-17	RUB	232.384.512	USD	3.782.300	Morgan Stanley	54.046
19-Jan-17	CAD	13.112.502	USD	10.089.800	Goldman Sachs	-291.553
19-Jan-17	CAD	846.969	USD	628.800	Goldman Sachs	2.894
19-Jan-17	CAD	1.491.342	USD	1.117.000	JP Morgan	-4.202
19-Jan-17	CNY	610.122.200	USD	87.800.000	Standard Chartered	-541.437
19-Jan-17	EUR	84.019.413	DKK	625.000.000	Danske Bank	-59.363
19-Jan-17	EUR	18.525.037	GBP	16.771.642	BNP Paribas	-1.114.307
19-Jan-17	EUR	15.976.300	NZD	24.670.922	UBS	-307.204
19-Jan-17	EUR	839.700	NZD	1.273.789	Goldman Sachs	-1.012
19-Jan-17	EUR	1.141.500	NZD	1.704.509	JP Morgan	16.538
19-Jan-17	EUR	8.494.963	SEK	83.206.094	UBS	-190.189
19-Jan-17	EUR	24.922.500	USD	27.500.010	HSBC	-1.130.928
19-Jan-17	EUR	38.500.000	USD	42.865.130	UBS	-2.110.564
19-Jan-17	EUR	8.343.600	USD	9.430.771	Citibank	-591.241
19-Jan-17	EUR	1.492.000	USD	1.581.051	Goldman Sachs	-5.838
19-Jan-17	EUR	19.726.000	USD	21.066.382	UBS	-231.742
19-Jan-17	EUR	19.566.100	USD	21.111.333	Morgan Stanley	-434.382
19-Jan-17	EUR	46.663.794	USD	51.497.211	Standard Chartered	-2.122.890
19-Jan-17	EUR	27.050.217	USD	29.936.713	Citibank	-1.310.794
19-Jan-17	EUR	25.302.932	USD	27.000.000	HSBC	-275.937
19-Jan-17	JPY	1.706.215.218	USD	16.561.900	Citibank	-1.819.673
19-Jan-17	JPY	150.145.114	USD	1.273.200	JP Morgan	14.390
19-Jan-17	NZD	24.325.514	EUR	15.976.300	Toronto Dominion Bank	78.858
19-Jan-17	NZD	23.951.123	EUR	15.903.800	Toronto Dominion Bank	-96.030
19-Jan-17	USD	10.089.800	CAD	13.379.034	Citibank	103.118
19-Jan-17	USD	9.629.900	CAD	12.840.220	Citibank	48.214
19-Jan-17	USD	43.900.000	CNH	298.761.450	Goldman Sachs	1.170.796
19-Jan-17	USD	43.900.000	CNH	298.937.050	Standard Chartered	1.146.898
19-Jan-17	USD	24.574.435	EUR	21.921.300	Merrill Lynch	1.360.716
19-Jan-17	USD	8.002.037	EUR	7.310.500	UBS	270.561
19-Jan-17	USD	8.300.249	EUR	7.628.800	UBS	234.750
19-Jan-17	USD	20.803.247	EUR	19.502.800	Citibank	205.637
19-Jan-17	USD	67.656.269	EUR	63.422.500	Goldman Sachs	673.234
19-Jan-17	USD	18.910.930	EUR	17.980.100	Morgan Stanley	-64.586
19-Jan-17	USD	16.561.900	JPY	1.780.548.338	UBS	1.215.441
19-Jan-17	USD	14.583.100	JPY	1.659.607.820	Citibank	324.025
20-Jan-17	BRL	14.160.394	USD	4.413.400	Citibank	-80.555
20-Jan-17	USD	4.413.400	BRL	14.422.991	Morgan Stanley	4.484
31-Jan-17	GBP	284.015	EUR	333.667	Société Générale	-1.200
31-Jan-17	USD	8.412.207	EUR	8.072.632	Société Générale	-105.197
31-Jan-17	USD	2.870.416	EUR	2.754.546	Société Générale	-35.896
31-Jan-17	USD	1.066.244	EUR	1.023.203	Société Générale	-13.334
13-Feb-17	BRL	976.101	USD	281.500	Goldman Sachs	14.031
13-Feb-17	BRL	1.179.230	USD	344.800	Barclays	12.480
13-Feb-17	USD	4.262.900	BRL	15.195.107	Citibank	-331.397
21-Feb-17	INR	34.746.300	USD	510.000	Barclays	-1.130
21-Feb-17	USD	4.146.600	INR	284.954.352	Morgan Stanley	-24.736
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						-6.346.206

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Short-Positionen								
18-Jan-17	-188.500.000	Put CDX Option - CDX NA IG 27 Index	82,50	188.500.000	JP Morgan	USD	-6.357	77.692
							-6.357	77.692
Long-Positionen								
18-Jan-17	188.500.000	Put CDX Option - CDX NA IG 27 Index	70,00	-	JP Morgan	USD	155.343	-163.159
							155.343	-163.159
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Optionskontrakten mit Abschlussprämien, netto								-85.467

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Aegon	-	1,000%	EUR	HSBC	1.700.000	5.709
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Aviva PLC	-	1,000%	EUR	Société Générale	1.835.000	75.244
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Aviva PLC	-	1,000%	EUR	Credit Suisse	1.800.000	-15.081
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Europe Senior Fin. Series 26 Index	-	1,000%	EUR	JP Morgan	16.425.000	-41.070
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Europe Senior Fin. Series 26 Index	-	1,000%	EUR	Citibank	16.425.000	-41.070
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	Marks & Spencer PLC	-	1,000%	EUR	JP Morgan	3.000.000	42.563
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	Next PLC	-	1,000%	EUR	BNP Paribas	3.000.000	-9.755
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	Orange SA	-	1,000%	EUR	Barclays	2.255.000	-51.809
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	Vodafone	-	1,000%	EUR	Barclays	2.000.000	-24.396
20-Dez-20	Credit Default Swap Seller	Casino Guichard Perrach	1,000%	-	EUR	Credit Suisse	5.000.000	-191.440
20-Dez-20	Credit Default Swap Seller	Casino Guichard Perrach	1,000%	-	EUR	Citibank	2.000.000	-76.576
20-Sep-19	Credit Default Swap Seller	Holcim Finance Lux	1,000%	-	EUR	Credit Suisse	5.350.000	90.438
20-Sep-20	Credit Default Swap Seller	Renault	1,000%	-	EUR	Barclays	1.350.000	15.663
20-Sep-20	Credit Default Swap Seller	Renault	1,000%	-	EUR	Citibank	2.350.000	27.266
20-Dez-20	Credit Default Swap Seller	Volkswagen	1,000%	-	EUR	Citibank	3.700.000	29.190
20-Dez-20	Credit Default Swap Seller	Volkswagen	1,000%	-	EUR	JP Morgan	5.000.000	39.446
05-Dez-24	Cross Currency Swap	-	Stibor 3M +0,611%	Libor 3M	CHF	Danske Bank	122.400.000	54.614
15-Dez-26	Inflation Swap	-	1,400%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	17.260.000	-121.402
15-Aug-46	Inflation Swap	-	1,493%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	11.912.000	-1.733.448
15-Aug-46	Inflation Swap	-	1,495%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	13.589.000	-1.966.723
15-Okt-46	Inflation Swap	-	1,640%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	12.065.000	-1.210.885
15-Aug-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,258%	EUR	Morgan Stanley	13.589.000	849.647

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Aggregate Bond
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
15-Aug-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,240%	EUR	Morgan Stanley	11.912.000	776.132
15-Aug-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,253%	EUR	Morgan Stanley	12.024.000	760.842
15-Okt-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,380%	EUR	Morgan Stanley	12.065.000	549.572
15-Dez-26	Inflation Swap	-	1,400%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	17.260.000	-121.402
15-Aug-46	Inflation Swap	-	1,498%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	12.024.000	-1.732.391
27-Okt-19	Interest Rate Swap	-	BBSW 3M	1,863%	AUD	UBS	437.469.000	2.628.285
13-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,819%	EUR	Morgan Stanley	327.300.000	5.758.763
15-Dez-64	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,550%	EUR	BNP Paribas	121.400.000	-4.937.641
15-Dez-54	Interest Rate Swap	-	1,800%	Euribor 6M	EUR	BNP Paribas	82.900.000	3.319.164
13-Apr-35	Interest Rate Swap	-	0,803%	Euribor 6M	EUR	Barclays	50.000.000	-2.599.188
15-Aug-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,720%	EUR	Morgan Stanley	14.226.000	1.788.202
15-Aug-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,755%	EUR	Morgan Stanley	13.050.000	1.521.614
15-Dez-54	Interest Rate Swap	-	1,760%	Euribor 6M	EUR	BNP Paribas	39.000.000	1.454.262
15-Aug-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,775%	EUR	Morgan Stanley	12.929.000	1.440.269
18-Jun-36	Interest Rate Swap	-	1,417%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	48.100.000	-1.266.265
15-Aug-31	Interest Rate Swap	-	0,565%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	14.226.000	-850.710
30-Mai-47	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,166%	EUR	Morgan Stanley	48.470.000	772.992
15-Aug-31	Interest Rate Swap	-	0,598%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	13.050.000	-719.316
15-Aug-31	Interest Rate Swap	-	0,635%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	12.929.000	-644.809
18-Jun-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,630%	EUR	Morgan Stanley	56.900.000	494.543
13-Sep-46	Interest Rate Swap	-	1,406%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	66.000.000	-416.407
15-Dez-34	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,420%	EUR	BNP Paribas	10.500.000	-342.275
15-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,781%	EUR	Morgan Stanley	17.382.500	-233.014
15-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,775%	EUR	Morgan Stanley	17.382.500	-223.537
09-Mär-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,547%	EUR	Citibank	98.000.000	188.855
15-Okt-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,190%	EUR	Morgan Stanley	19.410.000	71.296
30-Mai-27	Interest Rate Swap	-	0,730%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	119.710.000	29.738
15-Okt-31	Interest Rate Swap	-	0,998%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	19.410.000	2.301
12-Mai-21	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	-0,008%	EUR	Morgan Stanley	450.000	397
12-Mai-22	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,082%	EUR	Morgan Stanley	100.000	172
07-Sep-25	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,792%	GBP	Morgan Stanley	108.700.000	3.779.999
18-Jun-26	Interest Rate Swap	-	0,040%	Libor 6M	JPY	Morgan Stanley	13.630.000.000	-1.703.626
18-Jun-36	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,518%	JPY	Morgan Stanley	10.790.000.000	4.329.591
21-Dez-21	Interest Rate Swap	-	BKBM 3M	3,098%	NZD	Goldman Sachs	30.805.750	-17.128
21-Dez-21	Interest Rate Swap	-	BKBM 3M	3,080%	NZD	UBS	61.611.500	-1.325
06-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,624%	SEK	Morgan Stanley	181.500.000	751.840
18-Nov-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	1,098%	SEK	Morgan Stanley	207.920.000	-61.310
09-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	1,157%	SEK	Morgan Stanley	121.030.000	-102.571
11-Nov-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,914%	SEK	Morgan Stanley	206.050.000	312.107
07-Okt-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,718%	SEK	Morgan Stanley	189.200.000	630.965
22-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,749%	SEK	Morgan Stanley	181.500.000	537.860
06-Sep-22	Interest Rate Swap	-	1,350%	Libor 3M	USD	Morgan Stanley	413.500.000	-15.768.530
06-Sep-47	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	1,790%	USD	Morgan Stanley	81.210.000	13.921.472
31-Mai-23	Interest Rate Swap	-	Dollar OIS 1D	0,879%	USD	Morgan Stanley	231.000.000	11.796.968
31-Mai-23	Interest Rate Swap	-	1,280%	Libor 3M	USD	Morgan Stanley	116.900.000	-5.711.535
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften								15.911.346

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Finanzen				
Banken				
115.995.622	DKK	Nykredit Realkredit A/S 2% 01/Okt/2047	14.946.416	0,80%
86.731.093	DKK	Nykredit Realkredit A/S 2,5% 01/Okt/2047	11.639.945	0,62%
122.407.212	DKK	Realkredit Danmark A/S 2% 01/Okt/2047	16.036.463	0,86%
Summe Schuldverschreibungen			42.622.824	2,28%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Regierungen				
45.230.000	EUR	Bundesobligation 0,25% 16/Okt/2020	46.854.887	2,51%
22.450.000	EUR	Bundesobligation 1% 22/Feb/2019	23.329.591	1,25%
19.600.000	EUR	Bundesrepublik Deutschland 2,5% 04/Jul/2044	27.150.508	1,46%
14.620.000	EUR	Bundesrepublik Deutschland 5,5% 04/Jan/2031	24.615.109	1,32%
14.310.000	EUR	Finland Government Bond 2% 15/Apr/2024	16.385.022	0,88%
2.600.000	EUR	Finland Government Bond 2,625% 04/Jul/2042	3.537.963	0,19%
6.600.000	EUR	Finland Government Bond 3,375% 15/Apr/2020	7.469.913	0,40%
2.900.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 1,75% 25/Mai/2066	2.816.364	0,15%
25.150.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 2,5% 25/Okt/2020	28.013.328	1,50%
60.120.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 3,25% 25/Okt/2021	70.389.999	3,77%
18.700.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 4% 25/Apr/2055	30.901.563	1,66%
109.500.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 4,25% 25/Apr/2019	122.024.610	6,55%
3.480.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 4,75% 25/Apr/2035	5.503.481	0,30%
62.750.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 5,75% 25/Okt/2032	105.487.142	5,66%
67.390.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 6% 25/Okt/2025	100.201.179	5,38%
1.000.000	EUR	Ireland Government Bond 2% 18/Feb/2045	1.071.925	0,06%
8.150.000	EUR	Ireland Government Bond 2,4% 15/Mai/2030	9.382.280	0,50%
19.350.000	EUR	Ireland Government Bond 5% 18/Okt/2020	23.411.565	1,25%
790.000	EUR	Ireland Government Bond 5,4% 13/Mär/2025	1.096.481	0,06%
4.360.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 2,8% 01/Mär/2067	3.884.869	0,21%
34.070.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 3,5% 01/Mär/2030	39.421.545	2,11%
48.000.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 3,75% 01/Mai/2021	54.720.000	2,93%
103.980.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 4,25% 01/Mär/2020	117.474.004	6,31%
52.240.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 4,75% 01/Aug/2023	64.415.838	3,45%
48.000.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 5% 01/Sep/2040	66.313.200	3,55%
48.300.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 6,5% 01/Nov/2027	69.868.364	3,75%
2.860.000	EUR	Kingdom of Belgium Government Bond 2,15% 22/Jun/2066	3.085.668	0,17%
7.150.000	EUR	Kingdom of Belgium Government Bond 3,75% 22/Jun/2045	10.899.889	0,58%
33.150.000	EUR	Kingdom of Belgium Government Bond 4% 28/Mär/2019	36.647.159	1,96%
25.750.000	EUR	Kingdom of Belgium Government Bond 4,5% 28/Mär/2026	35.355.909	1,90%
20.900.000	EUR	Kingdom of Belgium Government Bond 5% 28/Mär/2035	34.534.011	1,85%
8.840.000	EUR	Netherlands Government Bond 2% 15/Jul/2024	10.163.967	0,54%
12.270.000	EUR	Netherlands Government Bond 3,75% 15/Jan/2023	15.294.126	0,82%
7.630.000	EUR	Netherlands Government Bond 3,75% 15/Jan/2042	12.470.854	0,67%
10.200.000	EUR	Netherlands Government Bond 4% 15/Jan/2037	16.273.539	0,87%
4.250.000	EUR	Netherlands Government Bond 4% 15/Jul/2018	4.561.780	0,24%
36.750.000	EUR	Netherlands Government Bond 4% 15/Jul/2019	41.210.531	2,21%
5.800.000	EUR	Netherlands Government Bond 5,5% 15/Jan/2028	8.964.596	0,48%
6.000.000	EUR	Portugal Obrigações do Tesouro OT 3,875% 15/Feb/2030	5.767.200	0,31%
3.750.000	EUR	Portugal Obrigações do Tesouro OT 4,1% 15/Apr/2037	3.596.063	0,19%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
17.000.000	EUR	Portugal Obrigacoes do Tesouro OT 4,45% 15/Jun/2018	18.101.175	0,97%
12.810.000	EUR	Portugal Obrigacoes do Tesouro OT 4,95% 25/Okt/2023	14.264.576	0,76%
2.623.000	EUR	Republic of Austria Government Bond 1,5% 02/Nov/2086	2.424.898	0,13%
3.870.000	EUR	Republic of Austria Government Bond 1,65% 21/Okt/2024	4.340.689	0,23%
2.050.000	EUR	Republic of Austria Government Bond 3,15% 20/Jun/2044	2.985.302	0,16%
2.950.000	EUR	Republic of Austria Government Bond 3,5% 15/Sep/2021	3.493.449	0,19%
8.600.000	EUR	Republic of Austria Government Bond 3,65% 20/Apr/2022	10.405.441	0,56%
11.500.000	EUR	Republic of Austria Government Bond 4,15% 15/Mär/2037	18.121.930	0,97%
19.700.000	EUR	Republic of Austria Government Bond 4,35% 15/Mär/2019	21.884.435	1,17%
5.900.000	EUR	Republic of Austria Government Bond 4,65% 15/Jan/2018	6.228.719	0,33%
6.200.000	EUR	Republic of Austria Government Bond 6,25% 15/Jul/2027	9.969.631	0,53%
4.010.000	EUR	Spain Government Bond 3,45% 30/Jul/2066	4.380.825	0,23%
60.550.000	EUR	Spain Government Bond 4,6% 30/Jul/2019	67.888.660	3,64%
36.540.000	EUR	Spain Government Bond 4,65% 30/Jul/2025	46.780.335	2,51%
25.350.000	EUR	Spain Government Bond 4,7% 30/Jul/2041	36.024.251	1,93%
27.500.000	EUR	Spain Government Bond 4,85% 31/Okt/2020	32.448.625	1,74%
35.180.000	EUR	Spain Government Bond 5,15% 31/Okt/2028	48.657.458	2,61%
10.440.000	EUR	Spain Government Bond 5,5% 30/Apr/2021	12.814.839	0,69%
11.970.000	USD	United States Treasury Inflation Indexed Bonds Floating 15/Jul/2026	11.057.088	0,59%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			1.676.838.348	89,89%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			1.719.461.172	92,17%
Offene Investmentfonds				
43.738	EUR	Pioneer Institutional Funds - Currency High Alpha - X ND	56.532.240	3,03%
Summe offene Investmentfonds			56.532.240	3,03%
Summe Wertpapiere			1.775.993.412	95,20%
Nettoinventarwert			1.865.479.590	100,00%

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handelswährung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handelswährung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
16-Mär-17	1.984	Aust 3yr Bond Fut	AUD	213.877.184	UBS	97,96	-210.809
31-Mär-17	-252	Can 10yr Bond Fut	CAD	-26.423.208	UBS	137,49	-238.736
10-Mär-17	347	Euro Bobl	EUR	40.850.922	UBS	133,63	358.442
10-Mär-17	-718	Euro Bund	EUR	-74.347.464	UBS	164,13	-1.326.820
10-Mär-17	258	Euro Buxl	EUR	39.955.583	UBS	173,38	586.605
10-Mär-17	704	Euro Schatz	EUR	71.508.096	UBS	112,30	126.720
10-Mär-17	220	Euro-Btp Future	EUR	27.148.000	UBS	135,36	451.467
10-Mär-17	-275	Euro-Oat Futures	EUR	-34.833.150	UBS	151,84	-418.660
21-Mär-17	-61	Japanese 10y Bond	JPY	-6.384.260.000	UBS	150,24	39.668
31-Mär-17	409	Long Gilt	GBP	53.026.441	UBS	125,76	35.081
31-Mär-17	292	US Ultra Bond Cbt	USD	29.576.406	UBS	159,75	-472.719
31-Mär-17	-704	US 10 Yr Note Future	USD	-72.693.498	UBS	124,08	281.747
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							-788.014

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
12-Jan-17	RUB	113.627.136	USD	1.849.400	Morgan Stanley	26.427
19-Jan-17	CAD	6.457.743	USD	4.969.100	Goldman Sachs	-143.586
19-Jan-17	CAD	543.364	USD	403.400	Goldman Sachs	1.856
19-Jan-17	CAD	537.257	USD	402.400	JP Morgan	-1.514
19-Jan-17	CNY	272.400.800	USD	39.200.000	Standard Chartered	-241.735
19-Jan-17	EUR	43.957.953	DKK	327.000.000	Danske Bank	-32.063
19-Jan-17	EUR	2.225.187	JPY	252.000.000	JP Morgan	176.599
19-Jan-17	EUR	7.652.000	NZD	11.816.371	UBS	-147.138
19-Jan-17	EUR	444.300	NZD	670.803	Danske Bank	1.567
19-Jan-17	EUR	4.054.665	SEK	39.714.455	UBS	-90.778
19-Jan-17	EUR	13.755.000	USD	15.181.436	Danske Bank	-627.851
19-Jan-17	EUR	17.000.000	USD	18.927.460	UBS	-931.939
19-Jan-17	EUR	4.293.800	USD	4.853.282	Citibank	-304.265
19-Jan-17	EUR	699.200	USD	744.839	Goldman Sachs	-6.440
19-Jan-17	EUR	9.304.400	USD	9.936.634	UBS	-109.308
19-Jan-17	EUR	9.288.800	USD	10.022.383	Morgan Stanley	-206.218
19-Jan-17	EUR	13.284.636	USD	14.702.224	Citibank	-643.744
19-Jan-17	JPY	867.164.756	USD	8.417.400	Citibank	-924.829
19-Jan-17	JPY	44.753.433	USD	379.500	JP Morgan	4.289
19-Jan-17	NZD	11.650.935	EUR	7.652.000	Toronto Dominion Bank	37.770
19-Jan-17	NZD	11.305.542	EUR	7.507.000	Toronto Dominion Bank	-45.328
19-Jan-17	USD	4.969.100	CAD	6.589.007	Citibank	50.784
19-Jan-17	USD	4.667.100	CAD	6.222.971	Citibank	23.367
19-Jan-17	USD	19.600.000	CNH	133.387.800	Goldman Sachs	522.724
19-Jan-17	USD	19.600.000	CNH	133.466.200	Standard Chartered	512.055
19-Jan-17	USD	11.922.266	EUR	10.635.100	Merrill Lynch	660.150
19-Jan-17	USD	3.862.060	EUR	3.528.300	UBS	130.582
19-Jan-17	USD	3.907.279	EUR	3.591.200	UBS	110.507
19-Jan-17	USD	9.883.537	EUR	9.265.700	Citibank	97.697
19-Jan-17	USD	32.808.050	EUR	30.755.000	Goldman Sachs	326.466
19-Jan-17	USD	9.358.860	EUR	8.898.200	Morgan Stanley	-31.963
19-Jan-17	USD	421.600	JPY	43.420.204	UBS	46.429
19-Jan-17	USD	7.995.800	JPY	859.618.063	UBS	586.794
19-Jan-17	USD	6.898.100	JPY	785.027.923	Citibank	153.270
20-Jan-17	BRL	6.870.361	USD	2.141.300	Citibank	-39.084
20-Jan-17	USD	2.141.300	BRL	6.997.768	Morgan Stanley	2.176
31-Jan-17	USD	317.233	EUR	304.427	Société Générale	-3.967
13-Feb-17	BRL	373.797	USD	107.800	Goldman Sachs	5.373
13-Feb-17	BRL	419.297	USD	122.600	Barclays	4.438
13-Feb-17	USD	2.011.400	BRL	7.169.635	Citibank	-156.366
21-Feb-17	INR	12.801.627	USD	187.900	Barclays	-416
21-Feb-17	USD	1.968.900	INR	135.302.808	Morgan Stanley	-11.745
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						-1.218.957

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Short-Positionen								
18-Jan-17	-92.900.000	Put CDX Option - CDX NA IG 27 Index	82,50	92.900.000	JP Morgan	USD	-3.133	38.290
							-3.133	38.290
Long-Positionen								
18-Jan-17	92.900.000	Put CDX Option - CDX NA IG 27 Index	70,00	-	JP Morgan	USD	76.559	-80.411
							76.559	-80.411
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Optionskontrakten mit Abschlussprämien, netto								-42.121

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
05-Dez-24	Cross Currency Swap -		Stibor 3M +0,611%	Libor 3M	CHF	Danske Bank	58.100.000	25.924
15-Okt-46	Inflation Swap -		1,640%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	4.280.000	-429.556
15-Dez-26	Inflation Swap -		1,400%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	8.205.000	-57.712
15-Aug-31	Inflation Swap -		CPTFEMU Index	1,253%	EUR	Morgan Stanley	6.160.000	389.786
15-Dez-26	Inflation Swap -		1,400%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	8.205.000	-57.712
15-Okt-31	Inflation Swap -		CPTFEMU Index	1,380%	EUR	Morgan Stanley	4.280.000	194.958
15-Aug-31	Inflation Swap -		CPTFEMU Index	1,240%	EUR	Morgan Stanley	6.133.000	399.598
15-Aug-46	Inflation Swap -		1,498%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	6.160.000	-887.519
15-Aug-46	Inflation Swap -		1,493%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	6.133.000	-892.481
15-Aug-31	Inflation Swap -		CPTFEMU Index	1,258%	EUR	Morgan Stanley	6.857.000	428.731
15-Aug-46	Inflation Swap -		1,495%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	6.857.000	-992.407
27-Okt-19	Interest Rate Swap -		BBSW 3M	1,863%	AUD	UBS	211.782.000	1.272.372
15-Aug-31	Interest Rate Swap -		0,565%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	7.175.000	-429.063
15-Dez-54	Interest Rate Swap -		1,760%	Euribor 6M	EUR	BNP Paribas	14.700.000	548.145
18-Jun-36	Interest Rate Swap -		1,417%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	24.300.000	-639.714
15-Aug-46	Interest Rate Swap -		Euribor 6M	0,775%	EUR	Morgan Stanley	6.657.000	741.579
15-Aug-46	Interest Rate Swap -		Euribor 6M	0,755%	EUR	Morgan Stanley	6.686.000	779.580
15-Aug-46	Interest Rate Swap -		Euribor 6M	0,720%	EUR	Morgan Stanley	7.175.000	901.895
15-Dez-54	Interest Rate Swap -		1,800%	Euribor 6M	EUR	BNP Paribas	47.600.000	1.905.817
13-Sep-26	Interest Rate Swap -		Euribor 6M	0,819%	EUR	Morgan Stanley	156.800.000	2.758.857
15-Dez-64	Interest Rate Swap -		Euribor 6M	1,550%	EUR	BNP Paribas	69.700.000	-2.834.873
15-Okt-31	Interest Rate Swap -		0,998%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	7.805.000	925
30-Mai-27	Interest Rate Swap -		0,730%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	58.550.000	14.545
15-Okt-46	Interest Rate Swap -		Euribor 6M	1,190%	EUR	Morgan Stanley	7.805.000	28.669
15-Dez-26	Interest Rate Swap -		Euribor 6M	0,775%	EUR	Morgan Stanley	8.262.500	-106.255
15-Dez-26	Interest Rate Swap -		Euribor 6M	0,781%	EUR	Morgan Stanley	8.262.500	-110.760
13-Sep-46	Interest Rate Swap -		1,406%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	31.200.000	-196.847
18-Jun-26	Interest Rate Swap -		Euribor 6M	0,630%	EUR	Morgan Stanley	28.800.000	250.313
15-Aug-31	Interest Rate Swap -		0,635%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	6.657.000	-332.005
15-Aug-31	Interest Rate Swap -		0,598%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	6.686.000	-368.532
30-Mai-47	Interest Rate Swap -		Euribor 6M	1,166%	EUR	Morgan Stanley	23.490.000	374.615
07-Sep-25	Interest Rate Swap -		Libor 6M	0,792%	GBP	Morgan Stanley	54.800.000	1.905.648
18-Jun-36	Interest Rate Swap -		Libor 6M	0,518%	JPY	Morgan Stanley	5.460.000.000	2.190.877
18-Jun-26	Interest Rate Swap -		0,040%	Libor 6M	JPY	Morgan Stanley	6.900.000.000	-862.437
21-Dez-21	Interest Rate Swap -		BKBM 3M	3,098%	NZD	Goldman Sachs	15.087.250	-8.388

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
21-Dez-21	Interest Rate Swap	-	BKBM 3M	3,080%	NZD	UBS	30.174.500	-649
09-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	1,157%	SEK	Morgan Stanley	60.480.000	-51.256
22-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,749%	SEK	Morgan Stanley	92.622.000	274.478
18-Nov-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	1,098%	SEK	Morgan Stanley	98.200.000	-28.956
11-Nov-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,914%	SEK	Morgan Stanley	81.590.000	123.585
07-Okt-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,718%	SEK	Morgan Stanley	91.600.000	305.478
06-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,624%	SEK	Morgan Stanley	92.622.000	383.674
31-Mai-23	Interest Rate Swap	-	1,280%	Libor 3M	USD	Morgan Stanley	58.700.000	-2.867.982
06-Sep-22	Interest Rate Swap	-	1,350%	Libor 3M	USD	Morgan Stanley	209.810.000	-8.000.956
31-Mai-23	Interest Rate Swap	-	Dollar OIS 1D	0,879%	USD	Morgan Stanley	116.000.000	5.924.018
06-Sep-47	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	1,790%	USD	Morgan Stanley	41.210.000	7.064.449
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften								9.032.456

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Corporate Bond
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Chemikalien				
2.800.000	EUR	Air Liquide Finance SA 1,25% 03/Jun/2025	2.900.170	0,10%
4.500.000	EUR	Arkema SA Floating Perpetual	4.808.048	0,17%
5.200.000	EUR	Arkema SA 1,5% 20/Jan/2025	5.386.082	0,19%
4.654.000	EUR	Covestro AG 1% 07/Okt/2021	4.789.036	0,17%
14.678.000	EUR	Covestro AG 1,75% 25/Sep/2024	15.507.893	0,54%
5.516.000	EUR	LYB International Finance II BV 1,875% 02/Mär/2022	5.781.595	0,20%
5.408.000	EUR	Solvay Finance SA Floating Perpetual	5.826.065	0,20%
10.900.000	EUR	Solvay SA 1,625% 02/Dez/2022	11.430.558	0,40%
5.300.000	EUR	Solvay SA 2,75% 02/Dez/2027	5.929.481	0,21%
6.040.000	EUR	SPCM SA - Regs - 2,875% 15/Jun/2023	6.056.670	0,21%
3.120.000	USD	SPCM SA - 144A - 6% 15/Jan/2022	3.091.159	0,11%
Industriemetalle und Bergbau				
1.090.000	EUR	Bao-trans Enterprises Ltd 1,625% 23/Feb/2018	1.101.064	0,04%
Bergbau				
6.675.000	EUR	Anglo American Capital PLC 3,5% 28/Mär/2022	7.116.718	0,25%
4.249.000	EUR	BHP Billiton Finance Ltd 0,75% 28/Okt/2022	4.317.133	0,15%
1.105.000	EUR	BHP Billiton Finance Ltd 1,5% 29/Apr/2030	1.106.558	0,04%
4.214.000	EUR	Glencore Finance Europe SA 1,25% 17/Mär/2021	4.237.556	0,15%
7.094.000	EUR	Glencore Finance Europe SA 1,625% 18/Jan/2022	7.156.214	0,25%
6.677.000	EUR	Glencore Finance Europe SA 3,75% 01/Apr/2026	7.281.402	0,26%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
2.865.000	EUR	BMW Finance NV 1% 15/Feb/2022	2.971.277	0,10%
4.200.000	EUR	BMW US Capital LLC 1,125% 18/Sep/2021	4.378.836	0,15%
15.500.000	EUR	Cie Plastic Omnium SA 2,875% 29/Mai/2020	16.648.085	0,58%
9.119.000	EUR	Delphi Automotive PLC 1,5% 10/Mär/2025	9.158.075	0,32%
705.000	EUR	FCA Capital Ireland PLC 1,25% 21/Jan/2021	719.072	0,03%
8.060.000	EUR	FCA Capital Ireland PLC 1,375% 17/Apr/2020	8.252.634	0,29%
3.056.000	EUR	FCA Capital Ireland PLC 2% 23/Okt/2019	3.184.917	0,11%
4.164.000	EUR	FCA Capital Ireland PLC 2,625% 17/Apr/2019	4.379.050	0,15%
1.488.000	EUR	General Motors Financial Co Inc 0,955% 07/Sep/2023	1.444.044	0,05%
4.487.000	EUR	General Motors Financial International BV 1,168% 18/Mai/2020	4.564.805	0,16%
8.022.000	EUR	Hella KGaA Hueck & Co 2,375% 24/Jan/2020	8.549.848	0,30%
3.444.000	EUR	Mahle GmbH 2,375% 20/Mai/2022	3.652.793	0,13%
9.160.000	EUR	Pirelli International PLC 1,75% 18/Nov/2019	9.310.911	0,33%
2.336.000	EUR	RCI Banque SA 0,625% 10/Nov/2021	2.338.780	0,08%
15.885.000	EUR	Renault SA 3,125% 05/Mär/2021	17.635.527	0,62%
12.938.000	EUR	Volkswagen International Finance NV - Regs - Floating Perpetual	13.167.908	0,46%
3.000.000	EUR	Volkswagen International Finance NV Floating Perpetual	3.064.980	0,11%
9.057.000	EUR	Volkswagen International Finance NV Floating Perpetual	8.610.490	0,30%
2.800.000	EUR	Volkswagen International Finance NV 2% 14/Jan/2020	2.944.802	0,10%
7.396.000	EUR	Volkswagen International Finance NV 3,25% 21/Jan/2019	7.875.889	0,28%
Getränke				
9.951.000	EUR	Anheuser-Busch InBev SA/NV/old 0,625% 17/Mär/2020	10.143.552	0,36%
9.067.000	EUR	Anheuser-Busch InBev SA/NV/old 1,5% 17/Mär/2025	9.448.177	0,33%
7.704.000	EUR	Anheuser-Busch InBev SA/NV/old 1,95% 30/Sep/2021	8.336.922	0,29%
4.696.000	EUR	Anheuser-Busch InBev SA/NV/old 2,25% 24/Sep/2020	5.077.362	0,18%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Corporate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
7.743.000	EUR	Anheuser-Busch InBev SA/NV/old 2,75% 17/Mär/2036	8.521.133	0,30%
8.960.000	USD	Anheuser-Busch InBev Worldwide Inc 3,75% 15/Jan/2022	8.877.047	0,31%
9.298.000	EUR	Coca-Cola Co 1,625% 09/Mär/2035	9.356.763	0,33%
2.475.000	EUR	Coca-Cola HBC Finance BV 1,875% 11/Nov/2024	2.618.451	0,09%
12.592.000	EUR	Coca-Cola HBC Finance BV 2,375% 18/Jun/2020	13.472.935	0,47%
8.060.000	EUR	Davide Campari-Milano SpA 4,5% 25/Okt/2019	8.900.255	0,31%
4.800.000	EUR	Pernod Ricard SA 1,875% 28/Sep/2023	5.154.816	0,18%
Lebensmittelhersteller				
5.400.000	EUR	Danone SA 0,709% 03/Nov/2024	5.345.946	0,19%
4.100.000	EUR	Danone SA 1,208% 03/Nov/2028	4.038.090	0,14%
2.442.000	EUR	Mondelez International Inc 1,625% 08/Mär/2027	2.435.407	0,09%
197.000	EUR	Mondelez International Inc 2,375% 06/Mär/2035	190.659	0,01%
Haushaltswaren und Hausbau				
5.022.000	EUR	Whirlpool EMEA SpA 4,5% 26/Apr/2018	5.296.578	0,19%
Freizeitprodukte				
7.198.000	EUR	Harman Finance International SCA 2% 27/Mai/2022	7.606.019	0,27%
4.711.000	EUR	Sky PLC Euribor 3M 01/Apr/2020	4.761.902	0,17%
7.747.000	EUR	Sky PLC 1,5% 15/Sep/2021	8.079.966	0,28%
1.065.000	EUR	Sky PLC 1,875% 24/Nov/2023	1.119.656	0,04%
2.681.000	EUR	Sky PLC 2,25% 17/Nov/2025	2.861.002	0,10%
7.096.000	EUR	Sky PLC 2,5% 15/Sep/2026	7.688.658	0,27%
Persönliche Güter				
1.300.000	EUR	Christian Dior SE 0,75% 24/Jun/2021	1.315.308	0,05%
Tabak				
7.576.000	EUR	BAT International Finance PLC 1,25% 13/Mär/2027	7.503.611	0,26%
6.296.000	EUR	Imperial Brands Finance PLC 2,25% 26/Feb/2021	6.765.902	0,24%
2.434.000	GBP	Imperial Brands Finance PLC 7,75% 24/Jun/2019	3.320.032	0,12%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
5.135.000	EUR	Carrefour SA 0,75% 26/Apr/2024	5.094.665	0,18%
1.400.000	EUR	Casino Guichard Perrachon SA Floating 06/Aug/2019	1.535.009	0,05%
5.900.000	EUR	Casino Guichard Perrachon SA Floating 26/Mai/2021	6.886.185	0,24%
700.000	EUR	Casino Guichard Perrachon SA 2,33% 07/Feb/2025	700.228	0,02%
3.000.000	EUR	Casino Guichard Perrachon SA 3,994% 09/Mär/2020	3.378.495	0,12%
9.398.000	EUR	Wm Morrison Supermarkets PLC 2,25% 19/Jun/2020	10.000.412	0,35%
6.483.000	GBP	Wm Morrison Supermarkets PLC 4,625% 08/Dez/2023	8.596.734	0,30%
Einzelhandel: Allgemein				
2.417.000	EUR	Expedia Inc 2,5% 03/Jun/2022	2.528.436	0,09%
7.200.000	EUR	Kering 1,25% 10/Mai/2026	7.192.620	0,25%
4.132.000	EUR	Priceline Group Inc 1,8% 03/Mär/2027	4.006.842	0,14%
5.173.000	EUR	Priceline Group Inc 2,15% 25/Nov/2022	5.490.674	0,19%
2.965.000	EUR	Priceline Group Inc 2,375% 23/Sep/2024	3.122.664	0,11%
Medien				
1.300.000	EUR	Bertelsmann SE & Co KGaA Floating 23/Apr/2075	1.307.176	0,05%
1.300.000	EUR	Bertelsmann SE & Co KGaA Floating 23/Apr/2075	1.243.749	0,04%
3.400.000	EUR	Bertelsmann SE & Co KGaA 1,125% 27/Apr/2026	3.446.359	0,12%
3.474.000	EUR	ITV PLC 2,125% 21/Sep/2022	3.590.188	0,13%
1.800.000	EUR	Vivendi SA 0,75% 26/Mai/2021	1.829.961	0,06%
3.400.000	EUR	Vivendi SA 1,875% 26/Mai/2026	3.566.685	0,13%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
5.000.000	EUR	Accor SA Floating Perpetual	5.180.875	0,18%
1.700.000	EUR	Alitalia-Societa' Aerea Italiana SpA 5,25% 30/Jul/2020	1.613.938	0,06%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Corporate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
692.000	EUR	easyJet PLC 1,75% 09/Feb/2023	711.660	0,02%
3.914.000	EUR	Ryanair Ltd 1,125% 10/Mär/2023	3.930.752	0,14%
6.199.000	EUR	Ryanair Ltd 1,875% 17/Jun/2021	6.547.136	0,23%
Finanzen				
Banken				
50.000	EUR	Abbey National Treasury Services PLC/London 1,125% 14/Jan/2022	51.370	0,00%
2.499.000	EUR	ABN AMRO Bank NV Floating 30/Jun/2025	2.633.084	0,09%
4.783.000	EUR	ABN AMRO Bank NV 0,625% 31/Mai/2022	4.857.591	0,17%
5.948.000	EUR	ABN AMRO Bank NV 2,125% 26/Nov/2020	6.413.342	0,22%
5.881.000	EUR	ABN AMRO Bank NV 6,375% 27/Apr/2021	7.241.922	0,25%
9.236.000	EUR	Allied Irish Banks PLC Floating 26/Nov/2025	9.386.593	0,33%
6.800.000	EUR	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA Floating Perpetual	7.347.128	0,26%
8.095.000	EUR	Bank of America Corp 0,75% 26/Jul/2023	7.993.772	0,28%
10.077.000	EUR	Bank of America Corp 1,375% 10/Sep/2021	10.514.443	0,37%
6.822.000	EUR	Bank of America Corp 1,625% 14/Sep/2022	7.146.761	0,25%
10.729.000	EUR	Bank of America Corp 2,5% 27/Jul/2020	11.583.565	0,41%
13.000.000	EUR	Bankinter SA Floating Perpetual	14.235.000	0,50%
9.100.000	EUR	Bankinter SA 1,75% 10/Jun/2019	9.481.745	0,33%
6.000.000	EUR	Banque Federative du Credit Mutuel SA 0,25% 14/Jun/2019	6.037.290	0,21%
5.200.000	EUR	Banque Federative du Credit Mutuel SA 1,625% 19/Jan/2026	5.477.498	0,19%
15.000.000	EUR	Banque Federative du Credit Mutuel SA 2,625% 24/Feb/2021	16.513.800	0,58%
2.840.000	EUR	Barclays Bank PLC 6% 14/Jan/2021	3.297.325	0,12%
4.258.000	EUR	Barclays Bank PLC 6,625% 30/Mär/2022	5.226.631	0,18%
7.745.000	EUR	Barclays PLC 1,875% 08/Dez/2023	7.848.473	0,28%
18.911.000	EUR	BNP Paribas SA 0,75% 11/Nov/2022	19.089.613	0,68%
7.380.000	EUR	BNP Paribas SA 1,125% 15/Jan/2023	7.607.525	0,27%
2.494.000	EUR	BNP Paribas SA 2,375% 20/Mai/2024	2.769.724	0,10%
6.735.000	EUR	BNP Paribas SA 2,5% 23/Aug/2019	7.176.176	0,25%
3.797.000	USD	BPCE SA - Regs - 5,7% 22/Okt/2023	3.802.328	0,13%
12.465.000	EUR	BPCE SA Floating Perpetual	16.070.750	0,56%
4.200.000	EUR	BPCE SA Floating 08/Jul/2026	4.357.962	0,15%
8.300.000	EUR	BPCE SA 0,375% 05/Okt/2023	8.135.162	0,29%
10.000.000	EUR	BPCE SA 0,625% 20/Apr/2020	10.164.500	0,36%
4.800.000	EUR	BPCE SA 2,875% 22/Apr/2026	4.941.936	0,17%
5.600.000	EUR	CaixaBank SA 3,125% 14/Mai/2018	5.839.652	0,20%
11.329.000	EUR	Commerzbank AG 4% 23/Mär/2026	11.665.528	0,41%
3.400.000	EUR	Commerzbank AG 7,75% 16/Mär/2021	4.069.562	0,14%
10.400.000	EUR	Cooperatieve Rabobank UA Floating Perpetual	11.159.616	0,39%
416.000	EUR	Cooperatieve Rabobank UA 0,125% 11/Okt/2021	416.156	0,01%
3.092.000	EUR	Cooperatieve Rabobank UA 1,25% 23/Mär/2026	3.169.269	0,11%
12.669.000	EUR	Cooperatieve Rabobank UA 4% 11/Jan/2022	15.015.931	0,53%
5.086.000	EUR	Credit Agricole SA 2,625% 17/Mär/2027	5.216.278	0,18%
6.834.000	EUR	Credit Agricole SA 4% 29/Jun/2021	7.941.962	0,28%
10.300.000	EUR	Credit Agricole SA/London 0,875% 19/Jan/2022	10.549.157	0,37%
5.800.000	EUR	Credit Agricole SA/London 1,875% 20/Dez/2026	5.823.258	0,20%
4.989.000	EUR	Credit Suisse Group Funding Guernsey Ltd 1,25% 14/Apr/2022	4.999.976	0,18%
9.474.000	EUR	Danske Bank A/S Floating 04/Okt/2023	10.044.998	0,35%
14.095.000	EUR	Danske Bank A/S 0,5% 06/Mai/2021	14.284.577	0,50%
10.998.000	EUR	Danske Bank A/S 0,75% 02/Jun/2023	11.112.709	0,39%
1.772.000	USD	DNB Bank ASA Floating Perpetual	1.718.374	0,06%
3.492.000	EUR	DNB Bank ASA 4,375% 24/Feb/2021	4.099.922	0,14%
11.000.000	EUR	Erste Group Bank AG Floating Perpetual	11.871.035	0,42%
1.400.000	USD	Erste Group Bank AG Floating 26/Mai/2025	1.356.537	0,05%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Corporate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
7.478.000	USD	Erste Group Bank AG Floating 28/Mär/2023	7.365.059	0,26%
9.345.000	EUR	Erste Group Bank AG 7,125% 10/Okt/2022	11.673.120	0,41%
4.304.000	EUR	Goldman Sachs Group Inc 1,25% 01/Mai/2025	4.244.390	0,15%
9.179.000	EUR	Goldman Sachs Group Inc 1,375% 26/Jul/2022	9.484.477	0,33%
8.828.000	EUR	Goldman Sachs Group Inc 1,625% 27/Jul/2026	8.761.702	0,31%
3.690.000	GBP	Goldman Sachs Group Inc 7,125% 07/Aug/2025	5.864.424	0,21%
9.646.000	EUR	HSBC Holdings PLC 0,875% 06/Sep/2024	9.485.828	0,33%
12.400.000	EUR	ING Bank NV Floating 11/Apr/2028	13.089.626	0,46%
4.639.000	EUR	ING Bank NV Floating 29/Mai/2023	5.010.143	0,18%
2.400.000	EUR	ING Bank NV 0,75% 24/Nov/2020	2.461.752	0,09%
4.650.000	EUR	ING Bank NV 1,25% 13/Dez/2019	4.821.934	0,17%
13.068.000	EUR	Intesa Sanpaolo SpA Euribor 3M 15/Jun/2020	13.126.610	0,46%
8.112.000	EUR	Intesa Sanpaolo SpA 2% 18/Jun/2021	8.515.531	0,30%
10.815.000	USD	Intesa Sanpaolo SpA 3,875% 15/Jan/2019	10.447.408	0,37%
8.652.000	USD	Intesa Sanpaolo SpA 3,875% 16/Jan/2018	8.318.060	0,29%
9.800.000	EUR	JPMorgan Chase & Co 0,625% 25/Jan/2024	9.593.857	0,34%
7.095.000	EUR	JPMorgan Chase & Co 1,375% 16/Sep/2021	7.450.247	0,26%
5.891.000	EUR	JPMorgan Chase & Co 1,5% 29/Okt/2026	6.007.288	0,21%
14.694.000	EUR	JPMorgan Chase & Co 2,75% 24/Aug/2022	16.430.830	0,58%
2.600.000	EUR	KBC Group NV Floating Perpetual	2.627.157	0,09%
7.600.000	EUR	KBC Group NV Floating 11/Mär/2027	7.648.298	0,27%
7.000.000	EUR	KBC Group NV Floating 25/Nov/2024	7.271.775	0,25%
8.900.000	EUR	KBC Group NV 1% 26/Apr/2021	9.138.120	0,32%
14.278.000	EUR	Leeds Building Society 1,375% 05/Mai/2022	14.260.009	0,50%
15.084.000	EUR	Lloyds Bank PLC 6,5% 24/Mär/2020	17.742.780	0,63%
7.475.000	EUR	Lloyds Banking Group PLC 0,75% 09/Nov/2021	7.449.548	0,26%
11.488.000	EUR	Lloyds Banking Group PLC 1% 09/Nov/2023	11.289.832	0,40%
3.742.000	EUR	mFinance France SA 1,398% 26/Sep/2020	3.763.086	0,13%
9.962.000	EUR	Morgan Stanley 1,75% 11/Mär/2024	10.402.769	0,36%
11.250.000	EUR	Morgan Stanley 5,375% 10/Aug/2020	13.318.763	0,47%
13.750.000	EUR	Nationwide Building Society Floating 20/Mär/2023	14.291.130	0,50%
11.562.000	EUR	Nationwide Building Society 1,125% 03/Jun/2022	11.891.459	0,42%
5.400.000	EUR	Nationwide Building Society 1,25% 03/Mär/2025	5.492.691	0,19%
9.977.000	USD	Nordea Bank AB - Regs - 4,875% 27/Jan/2020	10.126.076	0,35%
3.428.000	EUR	Nordea Bank AB Floating 07/Sep/2026	3.402.804	0,12%
13.800.000	EUR	Nykredit Realkredit A/S 0,75% 14/Jul/2021	13.925.028	0,49%
8.354.000	EUR	Royal Bank of Scotland Group PLC 2,5% 22/Mär/2023	8.503.453	0,30%
5.263.000	USD	Royal Bank of Scotland Group PLC 6% 19/Dez/2023	5.214.948	0,18%
3.691.000	EUR	Santander UK PLC 0,875% 25/Nov/2020	3.767.275	0,13%
6.457.000	EUR	Santander UK PLC 2,625% 16/Jul/2020	6.980.889	0,24%
10.732.000	EUR	Skandinaviska Enskilda Banken AB Floating 31/Okt/2028	10.532.438	0,37%
8.730.000	EUR	Skandinaviska Enskilda Banken AB 0,75% 24/Aug/2021	8.954.972	0,31%
5.796.000	USD	Societe Generale SA - Regs - Floating Perpetual	5.486.239	0,19%
11.500.000	EUR	Societe Generale SA 0,75% 19/Feb/2021	11.741.730	0,41%
2.200.000	EUR	Societe Generale SA 0,75% 25/Nov/2020	2.252.305	0,08%
8.000.000	EUR	Societe Generale SA 0,75% 26/Mai/2023	8.064.560	0,28%
5.300.000	EUR	Societe Generale SA 1% 01/Apr/2022	5.325.016	0,19%
5.350.000	EUR	Svenska Handelsbanken AB Floating 15/Jan/2024	5.581.789	0,20%
7.981.000	EUR	Svenska Handelsbanken AB 2,625% 23/Aug/2022	9.007.796	0,32%
4.600.000	USD	Swedbank AB Floating Perpetual	4.394.281	0,15%
11.380.000	EUR	Swedbank AB 0,625% 04/Jan/2021	11.606.234	0,41%
4.989.000	EUR	UBS AG/London 1,25% 03/Sep/2021	5.239.573	0,18%
3.353.000	EUR	UBS Group Funding Jersey Ltd 1,25% 01/Sep/2026	3.229.190	0,11%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Corporate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
5.071.000	EUR	UBS Group Funding Jersey Ltd 1,5% 30/Nov/2024	5.101.172	0,18%
7.034.000	EUR	UBS Group Funding Jersey Ltd 1,75% 16/Nov/2022	7.367.165	0,26%
9.977.000	EUR	UBS Group Funding Jersey Ltd 2,125% 04/Mär/2024	10.570.382	0,37%
10.000.000	EUR	UniCredit Bank Austria AG 2,5% 27/Mai/2019	10.493.150	0,37%
4.834.000	EUR	Wells Fargo & Co 1% 02/Feb/2027	4.635.903	0,16%
4.854.000	GBP	Wells Fargo & Co 2% 28/Jul/2025	5.602.969	0,20%
Finanzdienste				
3.935.000	EUR	Blackstone Holdings Finance Co LLC - Regs - 1% 05/Okt/2026	3.732.170	0,13%
9.171.000	EUR	BNP Paribas SA 2,375% 17/Feb/2025	9.302.558	0,33%
8.700.000	EUR	JAB Holdings BV 1,75% 25/Mai/2023	9.069.446	0,32%
14.100.000	EUR	Santander Consumer Finance SA 1% 26/Mai/2021	14.312.698	0,50%
Lebensversicherung				
6.392.000	EUR	Aviva PLC Floating 05/Jul/2043	7.455.725	0,26%
8.200.000	EUR	Credit Agricole Assurances SA Floating Perpetual	8.105.577	0,28%
1.600.000	EUR	Credit Agricole Assurances SA Floating 27/Sep/2048	1.623.936	0,06%
4.500.000	EUR	Intesa Sanpaolo Vita SpA Floating Perpetual	4.433.580	0,16%
2.131.000	EUR	NN Group NV Floating Perpetual	2.136.242	0,07%
5.166.000	EUR	NN Group NV Floating 08/Apr/2044	5.419.108	0,19%
4.450.000	GBP	PGH Capital Ltd 5,75% 07/Jul/2021	5.811.848	0,20%
Nicht-Lebensversicherung				
9.800.000	EUR	Allianz Finance II BV Floating 08/Jul/2041	11.414.501	0,40%
7.400.000	EUR	Allianz SE Floating Perpetual	7.622.777	0,27%
8.200.000	EUR	Allianz SE Floating 17/Okt/2042	9.716.426	0,34%
5.600.000	EUR	Assicurazioni Generali SpA Floating Perpetual	6.012.636	0,21%
5.500.000	EUR	Assicurazioni Generali SpA Floating 12/Dez/2042	6.564.003	0,23%
5.166.000	EUR	AXA SA Floating Perpetual	5.318.784	0,19%
8.190.000	EUR	AXA SA Floating 06/Jul/2047	8.335.413	0,29%
5.200.000	EUR	AXA SA Floating 16/Apr/2040	5.796.180	0,20%
4.924.000	USD	Cloverie PLC for Zurich Insurance Co Ltd Floating Perpetual	4.894.636	0,17%
6.400.000	EUR	CNP Assurances Floating 14/Sep/2040	7.217.824	0,25%
4.400.000	EUR	CNP Assurances 1,875% 20/Okt/2022	4.473.392	0,16%
4.795.000	EUR	ELM BV for Swiss Life Insurance & Pension Group Floating Perpetual	4.912.334	0,17%
5.604.000	EUR	Liberty Mutual Group Inc - Regs - 2,75% 04/Mai/2026	5.804.007	0,20%
5.600.000	EUR	Mapfre SA 1,625% 19/Mai/2026	5.606.496	0,20%
5.000.000	EUR	Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG in Muenchen Floating 26/Mai/2042	6.097.650	0,21%
4.758.000	EUR	PartnerRe Ireland Finance DAC 1,25% 15/Sep/2026	4.583.381	0,16%
12.301.000	EUR	Sampo Oyj 1% 18/Sep/2023	12.273.630	0,43%
3.678.000	EUR	Sampo Oyj 1,5% 16/Sep/2021	3.848.365	0,13%
5.400.000	EUR	SCOR SE Floating 27/Mai/2048	5.544.315	0,19%
7.396.000	EUR	Swiss Re Admin Re Ltd 1,375% 27/Mai/2023	7.578.274	0,27%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
9.298.000	EUR	Adler Real Estate AG 4,75% 08/Apr/2020	9.776.243	0,34%
3.317.000	EUR	Akelius Residential Property AB 1,5% 23/Jan/2022	3.338.361	0,12%
12.400.000	EUR	ATF Netherlands BV Floating Perpetual	11.807.466	0,41%
9.300.000	EUR	ATF Netherlands BV 1,5% 03/Mai/2022	9.087.728	0,32%
8.872.000	EUR	Atrium European Real Estate Ltd 3,625% 17/Okt/2022	9.689.377	0,34%
8.500.000	EUR	Grand City Properties SA Floating Perpetual	8.517.850	0,30%
4.900.000	EUR	Grand City Properties SA 2% 29/Okt/2021	5.180.819	0,18%
9.000.000	EUR	Kennedy Wilson Europe Real Estate Plc 3,25% 12/Nov/2025	9.178.335	0,32%
7.900.000	EUR	Merlin Properties Socimi SA 2,375% 23/Mai/2022	8.219.279	0,29%
10.000.000	EUR	NE Property Cooperatief UA 3,75% 26/Feb/2021	10.579.800	0,37%
3.063.000	EUR	SATO Oyj 2,25% 10/Sep/2020	3.219.320	0,11%
5.572.000	EUR	SATO Oyj 2,375% 24/Mär/2021	5.861.967	0,21%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Corporate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
5.600.000	EUR	Vonovia Finance BV Floating Perpetual	5.798.828	0,20%
5.800.000	EUR	Vonovia Finance BV 1,625% 15/Dez/2020	6.065.292	0,21%
7.507.000	EUR	WP Carey Inc 2% 20/Jan/2023	7.652.373	0,27%
Immobilien-gesellschaften (REITs)				
2.900.000	EUR	alstria office REIT-AG 2,125% 12/Apr/2023	3.048.364	0,11%
4.200.000	EUR	alstria office REIT-AG 2,25% 24/Mär/2021	4.453.932	0,16%
3.095.000	EUR	GELF Bond Issuer I SA 0,875% 20/Okt/2022	3.056.761	0,11%
4.961.000	EUR	GELF Bond Issuer I SA 1,75% 22/Nov/2021	5.160.358	0,18%
8.038.000	EUR	Merlin Properties Socimi SA 2,225% 25/Apr/2023	8.273.152	0,29%
6.041.000	EUR	MPT Operating Partnership LP / MPT Finance Corp 4% 19/Aug/2022	6.355.253	0,22%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
9.206.000	EUR	Amplifon SpA 4,875% 16/Jul/2018	9.810.236	0,34%
10.331.000	EUR	Roche Holdings Inc 6,5% 04/Mär/2021	13.177.294	0,46%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
4.750.000	EUR	AbbVie Inc 1,375% 17/Mai/2024	4.824.290	0,17%
9.105.000	EUR	Bayer AG Floating 01/Jul/2075	9.275.309	0,33%
3.100.000	USD	GlaxoSmithKline Capital Inc 2,8% 18/Mär/2023	2.944.346	0,10%
4.335.000	EUR	GlaxoSmithKline Capital PLC 1,375% 02/Dez/2024	4.559.748	0,16%
3.259.000	EUR	Johnson & Johnson 1,65% 20/Mai/2035	3.382.842	0,12%
4.698.000	EUR	Merck KGaA Floating 12/Dez/2074	4.871.074	0,17%
5.166.000	EUR	Merck KGaA Floating 12/Dez/2074	5.471.931	0,19%
7.300.000	EUR	Sanofi 0,625% 05/Apr/2024	7.286.057	0,26%
10.000.000	EUR	Sanofi 0,875% 22/Sep/2021	10.313.850	0,36%
2.471.000	EUR	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV 0,375% 25/Jul/2020	2.456.236	0,09%
4.078.000	EUR	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV 1,875% 31/Mär/2027	4.028.126	0,14%
Industrien				
Bauwesen und Stoffe				
8.902.000	EUR	Autostrada Brescia Verona Vicenza Padova SpA 2,375% 20/Mär/2020	9.280.602	0,33%
5.734.000	USD	CRH America Inc - Regs - 3,875% 18/Mai/2025	5.540.629	0,19%
15.789.000	EUR	CRH Finance DAC 3,125% 03/Apr/2023	18.091.509	0,64%
6.927.000	EUR	HeidelbergCement AG 2,25% 03/Jun/2024	7.407.734	0,26%
9.160.000	EUR	Holcim Finance Luxembourg SA 2,25% 26/Mai/2028	9.607.970	0,34%
2.388.000	USD	Holcim US Finance Sarl & Cie SCS - Regs - 6% 30/Dez/2019	2.479.399	0,09%
Allgemeinindustrien				
8.399.000	EUR	Fidelity International Ltd 2,5% 04/Nov/2026	8.393.583	0,29%
7.700.000	EUR	KBC Group NV 0,75% 18/Okt/2023	7.610.488	0,27%
3.998.000	EUR	Whirlpool Finance Luxembourg Sarl 1,25% 02/Nov/2026	3.939.010	0,14%
Industrietransport				
2.000.000	EUR	APRR SA 1,5% 15/Jan/2024	2.097.800	0,07%
4.700.000	EUR	APRR SA 2,25% 16/Jan/2020	5.003.479	0,18%
3.200.000	EUR	APRR SA 4,875% 21/Jan/2019	3.519.920	0,12%
7.100.000	EUR	Autoroutes du Sud de la France SA 1% 13/Mai/2026	7.053.495	0,25%
1.950.000	EUR	Autoroutes du Sud de la France SA 5,625% 04/Jul/2022	2.510.537	0,09%
12.468.000	EUR	Autostrade per l'Italia SpA 1,625% 12/Jun/2023	12.998.015	0,46%
3.969.000	EUR	Autostrade per l'Italia SpA 1,75% 01/Feb/2027	4.023.812	0,14%
2.600.000	EUR	Brisa Concessao Rodoviaria SA 1,875% 30/Apr/2025	2.557.451	0,09%
2.200.000	EUR	Brisa Concessao Rodoviaria SA 2% 22/Mär/2023	2.257.013	0,08%
6.300.000	EUR	Brisa Concessao Rodoviaria SA 3,875% 01/Apr/2021	7.150.311	0,25%
5.056.000	EUR	DAA Finance PLC 1,554% 07/Jun/2028	5.130.753	0,18%
3.400.000	EUR	SANEF SA 0,95% 19/Okt/2028	3.257.846	0,11%
3.300.000	EUR	SANEF SA 1,875% 16/Mär/2026	3.558.753	0,12%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Corporate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
2.480.000	EUR	Societa Iniziative Autostradali e Servizi SpA 3,375% 13/Feb/2024	2.818.136	0,10%
Unterstützungsdienste				
900.000	EUR	Adecco International Financial Services BV 1% 02/Dez/2024	897.710	0,03%
5.327.000	EUR	Adecco International Financial Services BV 1,5% 22/Nov/2022	5.604.537	0,20%
9.991.000	EUR	ISS Global A/S 1,125% 09/Jan/2020	10.240.475	0,36%
Öl und Gas				
Alternative Energien				
5.100.000	EUR	Uniper SE 0,125% 08/Dez/2018	5.106.401	0,18%
Öl und Gas Hersteller				
4.440.000	EUR	BP Capital Markets PLC 1,109% 16/Feb/2023	4.555.662	0,16%
12.500.000	EUR	BP Capital Markets PLC 1,373% 03/Mär/2022	13.101.188	0,46%
12.350.000	EUR	BP Capital Markets PLC 1,953% 03/Mär/2025	13.223.145	0,46%
3.135.000	EUR	Eni SpA 1,5% 02/Feb/2026	3.215.805	0,11%
5.059.000	EUR	Eni SpA 1,625% 17/Mai/2028	5.137.819	0,18%
812.000	EUR	Petroleos Mexicanos - 1A 1A2B - 3,75% 16/Apr/2026	789.012	0,03%
1.000.000	EUR	Petroleos Mexicanos 1,875% 21/Apr/2022	962.955	0,03%
4.089.000	EUR	Petroleos Mexicanos 3,75% 15/Mär/2019	4.314.140	0,15%
5.872.000	EUR	Petroleos Mexicanos 5,125% 15/Mär/2023	6.354.737	0,22%
11.700.000	EUR	Repsol International Finance BV 2,25% 10/Dez/2026	12.421.364	0,44%
15.200.000	EUR	Repsol International Finance BV 3,625% 07/Okt/2021	17.415.172	0,61%
2.200.000	EUR	Shell International Finance BV 0,375% 15/Feb/2025	2.126.586	0,07%
3.061.000	EUR	Shell International Finance BV 1,25% 12/Mai/2028	3.076.871	0,11%
2.882.000	EUR	Statoil ASA 0,75% 09/Nov/2026	2.797.586	0,10%
6.878.000	EUR	Statoil ASA 2,875% 10/Sep/2025	8.058.987	0,28%
3.100.000	EUR	Total Capital Canada Ltd 1,125% 18/Mär/2022	3.240.663	0,11%
3.600.000	EUR	Total Capital International SA 0,25% 12/Jul/2023	3.560.706	0,12%
6.000.000	EUR	Total SA Floating Perpetual	6.346.200	0,22%
40.268.000	EUR	Total SA Floating Perpetual	40.231.758	1,42%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
5.327.000	EUR	International Business Machines Corp 1,125% 06/Sep/2024	5.516.535	0,19%
1.434.000	EUR	Microsoft Corp 2,625% 02/Mai/2033	1.684.054	0,06%
Technologiehardware und Ausrüstung				
4.843.000	EUR	Apple Inc 1,375% 17/Jan/2024	5.122.707	0,18%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
8.200.000	EUR	AT&T Inc 1,3% 05/Sep/2023	8.350.265	0,29%
9.334.000	EUR	AT&T Inc 2,4% 15/Mär/2024	10.127.250	0,36%
6.680.000	EUR	AT&T Inc 2,5% 15/Mär/2023	7.287.780	0,26%
7.380.000	EUR	AT&T Inc 2,6% 17/Dez/2029	7.776.970	0,27%
8.556.000	EUR	British Telecommunications PLC 0,625% 10/Mär/2021	8.652.469	0,30%
5.148.000	EUR	British Telecommunications PLC 1,125% 10/Mär/2023	5.249.287	0,18%
9.686.000	EUR	Deutsche Telekom International Finance BV 0,625% 03/Apr/2023	9.759.662	0,34%
1.845.000	EUR	Deutsche Telekom International Finance BV 4,25% 13/Jul/2022	2.246.324	0,08%
1.845.000	USD	Deutsche Telekom International Finance BV 8,75% 15/Jun/2030	2.572.603	0,09%
5.500.000	EUR	Koninklijke KPN NV 0,625% 09/Apr/2025	5.273.153	0,18%
2.500.000	EUR	Koninklijke KPN NV 1,125% 11/Sep/2028	2.363.538	0,08%
72.000	EUR	Koninklijke KPN NV 3,75% 21/Sep/2020	81.611	0,00%
355.000	EUR	Koninklijke KPN NV 4,5% 04/Okt/2021	423.384	0,01%
7.569.000	EUR	Orange SA Floating Perpetual	8.293.845	0,29%
8.400.000	EUR	Orange SA Floating Perpetual	8.926.050	0,31%
2.363.000	EUR	Orange SA Floating Perpetual	2.494.454	0,09%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Corporate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
5.200.000	EUR	Orange SA 0,875% 03/Feb/2027	5.052.164	0,18%
6.400.000	EUR	Orange SA 3,125% 09/Jan/2024	7.459.904	0,26%
2.906.000	EUR	Orange SA 8,125% 28/Jan/2033	5.397.401	0,19%
4.700.000	EUR	Telefonica Emisiones SAU 0,75% 13/Apr/2022	4.696.217	0,16%
8.000.000	EUR	Telefonica Emisiones SAU 2,242% 27/Mai/2022	8.609.600	0,30%
5.300.000	EUR	Telefonica Emisiones SAU 3,987% 23/Jan/2023	6.239.823	0,22%
4.200.000	EUR	Telefonica Emisiones SAU 4,71% 20/Jan/2020	4.758.768	0,17%
4.200.000	EUR	Telekom Finanzmanagement GmbH 1,5% 07/Dez/2026	4.217.241	0,15%
2.100.000	EUR	Telekom Finanzmanagement GmbH 3,5% 04/Jul/2023	2.468.865	0,09%
4.612.000	EUR	Telenor ASA 2,5% 22/Mai/2025	5.275.183	0,18%
2.333.000	EUR	Telia Co AB 1,625% 23/Feb/2035	2.163.053	0,08%
1.794.000	EUR	Telia Co AB 3,875% 01/Okt/2025	2.250.394	0,08%
1.199.000	EUR	Telia Co AB 4% 22/Mär/2022	1.422.715	0,05%
6.994.000	EUR	Telia Co AB 4,75% 16/Nov/2021	8.517.153	0,30%
7.440.000	EUR	Verizon Communications Inc 0,875% 02/Apr/2025	7.331.785	0,26%
4.348.000	EUR	Verizon Communications Inc 1,375% 02/Nov/2028	4.233.778	0,15%
2.949.000	EUR	Verizon Communications Inc 2,375% 17/Feb/2022	3.227.032	0,11%
5.812.000	EUR	Verizon Communications Inc 3,25% 17/Feb/2026	6.830.204	0,24%
3.469.000	USD	Verizon Communications Inc 5,15% 15/Sep/2023	3.631.736	0,13%
Mobile Telekommunikation				
7.474.000	EUR	America Movil SAB de CV 1,5% 10/Mär/2024	7.546.610	0,26%
2.652.000	EUR	America Movil SAB de CV 4,125% 25/Okt/2019	2.940.180	0,10%
3.700.000	EUR	Eutelsat SA 2,625% 13/Jan/2020	3.932.952	0,14%
3.000.000	USD	MTN Mauritius Investment Ltd - Regs - 5,373% 13/Feb/2022	2.883.427	0,10%
3.832.000	EUR	Vodafone Group PLC 0,5% 30/Jan/2024	3.709.280	0,13%
5.166.000	EUR	Vodafone Group PLC 1,75% 25/Aug/2023	5.439.411	0,19%
1.240.000	USD	Vodafone Group PLC 2,95% 19/Feb/2023	1.141.294	0,04%
Versorger				
Elektrizität				
8.718.000	EUR	EDP Finance BV 2% 22/Apr/2025	8.590.717	0,30%
5.196.000	EUR	EDP Finance BV 2,375% 23/Mär/2023	5.388.590	0,19%
2.299.000	EUR	EDP Finance BV 2,625% 18/Jan/2022	2.435.986	0,09%
17.300.000	EUR	Electricite de France SA - Iss.2013 - Floating Perpetual	17.691.326	0,63%
7.400.000	EUR	Electricite de France SA 1% 13/Okt/2026	7.124.868	0,25%
5.200.000	EUR	Electricite de France SA 4% 12/Nov/2025	6.482.398	0,23%
6.199.000	EUR	Electricite de France SA 5,625% 21/Feb/2033	8.964.932	0,31%
5.359.000	EUR	Enel Finance International NV 1,375% 01/Jun/2026	5.388.233	0,19%
6.199.000	EUR	Enel Finance International NV 1,966% 27/Jan/2025	6.613.682	0,23%
2.270.000	EUR	ESB Finance Ltd 3,494% 12/Jan/2024	2.663.527	0,09%
3.100.000	EUR	Gas Natural Fenosa Finance BV 1,25% 19/Apr/2026	3.112.974	0,11%
3.479.000	EUR	Hera SpA 5,2% 29/Jan/2028	4.762.438	0,17%
4.266.000	EUR	innogy Finance II BV 5,75% 14/Feb/2033	6.033.404	0,21%
10.480.000	EUR	NGG Finance PLC Floating 18/Jun/2076	11.202.544	0,39%
2.124.000	EUR	Origin Energy Finance Ltd - Regs - 3,5% 04/Okt/2021	2.382.735	0,08%
4.642.000	EUR	RWE Finance BV 3% 17/Jan/2024	5.320.011	0,19%
994.000	EUR	Terna Rete Elettrica Nazionale SpA 4,75% 15/Mär/2021	1.179.202	0,04%
Gas, Wasser und Multiversorger				
1.100.000	EUR	Enagas Financiaciones SAU 1,375% 05/Mai/2028	1.101.804	0,04%
4.259.000	EUR	GAS Networks Ireland 1,375% 05/Dez/2026	4.317.923	0,15%
7.564.000	EUR	Snam SpA 0,875% 25/Okt/2026	7.242.114	0,25%
11.600.000	EUR	Veolia Environnement SA Floating Perpetual	12.119.506	0,42%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Corporate Bond
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
10.951.000	EUR	2i Rete Gas SpA 3% 16/Jul/2024	12.457.693	0,44%
Summe Schuldverschreibungen			2.446.980.814	85,78%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Supranationale Einrichtungen				
1.200.000	EUR	Eutelsat SA 1,125% 23/Jun/2021	1.227.564	0,04%
Regierungen				
4.310.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 1,75% 25/Mai/2066	4.185.700	0,15%
6.210.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 2,8% 01/Mär/2067	5.533.265	0,19%
4.170.000	EUR	Kingdom of Belgium Government Bond 2,15% 22/Jun/2066	4.499.034	0,16%
3.819.000	EUR	Republic of Austria Government Bond 1,5% 02/Nov/2086	3.530.570	0,12%
6.460.000	EUR	Spain Government Bond 3,45% 30/Jul/2066	7.057.388	0,26%
Gebietskörperschaften				
2.228.000	EUR	Deutsche Bahn Finance BV 3,75% 01/Jun/2021	2.611.695	0,09%
2.784.000	EUR	KfW 3,5% 04/Jul/2021	3.269.878	0,11%
2.398.000	EUR	Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 4,625% 04/Jan/2023	3.094.079	0,11%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			35.009.173	1,23%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			2.481.989.987	87,01%
Offene Investmentfonds				
81.211	EUR	Pioneer Funds - Absolute Return Currencies - X ND	85.692.223	3,00%
Summe offene Investmentfonds			85.692.223	3,00%
Summe Wertpapiere			2.567.682.210	90,01%
Nettoinventarwert			2.852.554.859	100,00%

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handelswährung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handelswährung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
16-Mär-17	2.857	Aust 3yr Bond Fut	AUD	307.987.457	UBS	97,96	-303.569
31-Mär-17	-384	Can 10yr Bond Fut	CAD	-40.263.936	UBS	137,49	-363.788
10-Mär-17	198	Euro Bobl	EUR	23.309.748	UBS	133,63	140.206
10-Mär-17	-2.114	Euro Bund	EUR	-218.900.472	UBS	164,13	-4.351.689
10-Mär-17	253	Euro Buxl	EUR	39.181.250	UBS	173,38	551.955
10-Mär-17	341	Euro-Btp Future	EUR	42.079.400	UBS	135,36	755.416
10-Mär-17	-234	Euro-Oat Futures	EUR	-29.639.844	UBS	151,84	-356.242
21-Mär-17	-91	Japanese 10y Bond	JPY	-9.524.060.000	UBS	150,24	59.177
31-Mär-17	541	Long Gilt	GBP	70.140.109	UBS	125,76	-10.051
31-Mär-17	369	US Ultra Bond Cbt	USD	37.375.663	UBS	159,75	-598.484
31-Mär-17	-609	US 10 Yr Note Future	USD	-62.884.006	UBS	124,08	243.727
31-Mär-17	-275	US 2 Yr Note Future	USD	-55.317.972	UBS	108,32	61.109
15-Mär-17	-253	Usd Irs Swap 5yr	USD	-24.624.017	UBS	97,33	134.181
15-Mär-17	128	Usd Irs 10yr Prim	USD	12.024.000	UBS	93,94	-87.460
15-Mär-17	1.779	2yr Eur Swapnote	EUR	199.790.595	UBS	112,31	-8.895
15-Mär-17	-662	5yr Eur Swapnote	EUR	-85.709.140	UBS	129,47	-292.522
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							-4.426.929

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Corporate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
12-Jan-17	RUB	172.812.288	USD	2.812.700	Morgan Stanley	40.191
19-Jan-17	CAD	8.977.499	USD	6.908.000	Goldman Sachs	-199.612
19-Jan-17	CAD	464.130	USD	346.700	Morgan Stanley	-427
19-Jan-17	CAD	624.040	USD	467.400	JP Morgan	-1.758
19-Jan-17	CNY	464.193.200	USD	66.800.000	Standard Chartered	-411.936
19-Jan-17	EUR	18.879.669	GBP	17.098.076	Citibank	-1.141.924
19-Jan-17	EUR	7.868.942	GBP	6.900.000	Goldman Sachs	-210.855
19-Jan-17	EUR	4.644.022	GBP	4.000.000	Goldman Sachs	-39.919
19-Jan-17	EUR	11.239.600	NZD	17.356.415	UBS	-216.124
19-Jan-17	EUR	875.000	NZD	1.306.566	JP Morgan	12.677
19-Jan-17	EUR	6.107.184	SEK	59.818.383	UBS	-136.730
19-Jan-17	EUR	14.335.000	USD	15.821.584	Danske Bank	-654.325
19-Jan-17	EUR	29.600.000	USD	32.956.048	UBS	-1.622.668
19-Jan-17	EUR	5.563.100	USD	6.287.972	Citibank	-394.210
19-Jan-17	EUR	14.831.300	USD	15.839.087	UBS	-174.239
19-Jan-17	EUR	14.147.200	USD	15.264.475	Morgan Stanley	-314.078
19-Jan-17	EUR	109.332.158	USD	120.661.998	Citibank	-4.978.862
19-Jan-17	EUR	13.453.374	USD	14.888.967	Citibank	-651.921
19-Jan-17	JPY	1.202.517.088	USD	11.672.600	Citibank	-1.282.481
19-Jan-17	JPY	82.018.478	USD	695.500	JP Morgan	7.861
19-Jan-17	NZD	17.113.415	EUR	11.239.600	Toronto Dominion Bank	55.478
19-Jan-17	NZD	16.918.555	EUR	11.234.100	Toronto Dominion Bank	-67.833
19-Jan-17	USD	6.908.000	CAD	9.159.980	Citibank	70.600
19-Jan-17	USD	6.680.300	CAD	8.907.312	Citibank	33.446
19-Jan-17	USD	33.400.000	CNH	227.303.700	Goldman Sachs	890.765
19-Jan-17	USD	33.400.000	CNH	227.437.300	Standard Chartered	872.583
19-Jan-17	USD	16.000.000	EUR	14.859.839	Citibank	298.010
19-Jan-17	USD	11.000.000	EUR	10.511.767	Citibank	-90.746
19-Jan-17	USD	16.986.968	EUR	15.153.000	Merrill Lynch	940.589
19-Jan-17	USD	5.601.590	EUR	5.117.500	UBS	189.398
19-Jan-17	USD	5.914.994	EUR	5.436.500	UBS	167.289
19-Jan-17	USD	14.940.987	EUR	14.007.000	Citibank	147.689
19-Jan-17	USD	46.867.881	EUR	43.935.000	Goldman Sachs	466.373
19-Jan-17	USD	14.208.151	EUR	13.508.800	Morgan Stanley	-48.525
19-Jan-17	USD	11.672.600	JPY	1.254.906.051	UBS	856.626
19-Jan-17	USD	10.598.700	JPY	1.206.169.155	Citibank	235.495
20-Jan-17	BRL	9.896.618	USD	3.084.500	Citibank	-56.300
20-Jan-17	USD	3.084.500	BRL	10.080.146	Morgan Stanley	3.134
31-Jan-17	USD	305.444	EUR	293.114	Société Générale	-3.820
31-Jan-17	USD	52.090	EUR	49.987	Société Générale	-651
13-Feb-17	BRL	518.391	USD	149.500	Goldman Sachs	7.452
13-Feb-17	BRL	612.187	USD	179.000	Barclays	6.479
13-Feb-17	USD	3.034.300	BRL	10.815.762	Citibank	-235.886
21-Feb-17	INR	17.311.833	USD	254.100	Barclays	-563
21-Feb-17	USD	2.959.900	INR	203.404.328	Morgan Stanley	-17.657
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						-7.651.915

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Corporate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Short-Positionen								
18-Jan-17	-282.700.000	Put CDX Option - CDX NA IG 27 Index	82,50	282.700.000	JP Morgan	USD	-9.534	116.518
							-9.534	116.518
Long-Positionen								
18-Jan-17	282.700.000	Put CDX Option - CDX NA IG 27 Index	70,00	-	JP Morgan	USD	232.973	-244.695
							232.973	-244.695
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Optionskontrakten mit Abschlussprämien, netto								-128.177

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Aegon	-	1,000%	EUR	HSBC	6.070.000	20.386
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Aviva PLC	-	1,000%	EUR	Credit Suisse	6.600.000	-55.296
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Aviva PLC	-	1,000%	EUR	Société Générale	6.000.000	246.028
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Europe Senior Fin. Series 26 Index	-	1,000%	EUR	Citibank	50.000.000	-125.021
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Europe Senior Fin. Series 26 Index	-	1,000%	EUR	JP Morgan	50.000.000	-125.021
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Europe Series 26 Index	-	1,000%	EUR	Morgan Stanley	1.000.000	-13.287
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	J Sainsbury PLC	-	1,000%	EUR	BNP Paribas	10.000.000	211.297
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	Marks & Spencer PLC	-	1,000%	EUR	JP Morgan	5.000.000	70.938
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	Next PLC	-	1,000%	EUR	BNP Paribas	12.500.000	-40.647
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	Tesco PLC	-	1,000%	EUR	JP Morgan	6.000.000	180.548
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	Tesco PLC	-	1,000%	EUR	Barclays	6.000.000	180.548
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	Tesco PLC	-	1,000%	EUR	Barclays	5.500.000	165.502
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	Vodafone	-	1,000%	EUR	Barclays	5.000.000	-60.990
20-Dez-20	Credit Default Swap Seller	Casino Guichard Perrach	1,000%	-	EUR	Credit Suisse	4.500.000	-172.296
20-Jun-21	Credit Default Swap Seller	Casino Guichard Perrach	1,000%	-	EUR	Barclays	6.000.000	-300.153
20-Dez-20	Credit Default Swap Seller	Casino Guichard Perrach	1,000%	-	EUR	Credit Suisse	5.000.000	-191.440
20-Dez-20	Credit Default Swap Seller	Casino Guichard Perrach	1,000%	-	EUR	Citibank	5.000.000	-191.440
20-Sep-19	Credit Default Swap Seller	Enel Spa	1,000%	-	EUR	JP Morgan	5.500.000	82.531
20-Sep-19	Credit Default Swap Seller	Holcim Finance Lux	1,000%	-	EUR	Credit Suisse	18.000.000	304.278
20-Dez-21	Credit Default Swap Seller	iTraxx Europe Series 26 Index	1,000%	-	EUR	JP Morgan	150.000.000	1.993.104

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Corporate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Dez-18	Credit Default Swap Seller	Lloyds TSB Bank PLC	1,000%	-	EUR	BNP Paribas	10.000.000	132.557
20-Sep-20	Credit Default Swap Seller	Renault	1,000%	-	EUR	Barclays	5.600.000	64.974
20-Dez-20	Credit Default Swap Seller	Volkswagen	1,000%	-	EUR	Citibank	6.900.000	54.436
20-Dez-20	Credit Default Swap Seller	Volkswagen	1,000%	-	EU	JP Morgan	6.000.000	47.335
05-Dez-24	Cross Currency Swap	-	Stibor 3M +0,611%	Libor 3M	CHF	Danske Bank	88.400.000	39.444
15-Aug-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,253%	EUR	Morgan Stanley	7.835.000	495.775
15-Aug-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,240%	EUR	Morgan Stanley	7.610.500	495.866
15-Aug-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,258%	EUR	Morgan Stanley	8.996.500	562.502
15-Aug-46	Inflation Swap	-	1,498%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	7.835.000	-1.128.849
15-Dez-26	Inflation Swap	-	1,400%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	12.480.000	-87.781
15-Aug-46	Inflation Swap	-	1,493%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	7.610.500	-1.107.488
15-Aug-46	Inflation Swap	-	1,495%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	8.996.500	-1.302.055
15-Dez-26	Inflation Swap	-	1,400%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	12.480.000	-87.781
15-Okt-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,380%	EUR	Morgan Stanley	10.425.000	474.868
15-Okt-46	Inflation Swap	-	1,640%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	10.425.000	-1.046.289
22-Nov-26	Inflation Swap	-	CPURNSA Index	2,265%	USD	Morgan Stanley	16.800.000	44.759
27-Okt-19	Interest Rate Swap	-	BBSW 3M	1,863%	AUD	UBS	304.972.000	1.832.252
15-Aug-31	Interest Rate Swap	-	0,565%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	9.423.500	-563.522
30-Mai-47	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,166%	EUR	Morgan Stanley	35.420.000	564.873
18-Jun-36	Interest Rate Swap	-	1,417%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	29.600.000	-779.240
15-Dez-54	Interest Rate Swap	-	1,760%	Euribor 6M	EUR	BNP Paribas	22.900.000	853.913
15-Aug-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,775%	EUR	Morgan Stanley	8.260.500	920.206
15-Aug-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,755%	EUR	Morgan Stanley	8.504.000	991.556
15-Aug-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,720%	EUR	Morgan Stanley	9.423.500	1.184.530
15-Dez-54	Interest Rate Swap	-	1,800%	Euribor 6M	EUR	BNP Paribas	49.100.000	1.965.874
28-Feb-19	Interest Rate Swap	-	1,144%	Euribor 6M	EUR	Goldman Sachs	96.000.000	2.686.576
13-Jun-33	Interest Rate Swap	-	2,415%	Euribor 6M	EUR	Citibank	12.500.000	2.689.137
15-Dez-64	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,550%	EUR	BNP Paribas	71.800.000	-2.920.285
15-Okt-31	Interest Rate Swap	-	0,998%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	15.505.000	1.838
13-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,819%	EUR	Morgan Stanley	226.600.000	3.986.971
13-Jun-21	Interest Rate Swap	-	1,630%	Euribor 6M	EUR	Citibank	42.000.000	3.040.813
15-Jun-21	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,046%	EUR	Morgan Stanley	12.000.000	-14.856
30-Mai-27	Interest Rate Swap	-	0,730%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	88.650.000	22.022
15-Okt-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,190%	EUR	Morgan Stanley	15.505.000	56.952
08-Mär-26	Interest Rate Swap	-	0,563%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	167.600.000	-76.880
15-Aug-31	Interest Rate Swap	-	0,598%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	8.504.000	-468.740
15-Aug-31	Interest Rate Swap	-	0,635%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	8.260.500	-411.977
16-Feb-55	Interest Rate Swap	-	0,990%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	20.000.000	-308.075
18-Jun-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,630%	EUR	Morgan Stanley	35.000.000	304.200
13-Sep-46	Interest Rate Swap	-	1,406%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	47.100.000	-297.163
15-Dez-34	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,420%	EUR	BNP Paribas	8.400.000	-273.820
15-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,781%	EUR	Morgan Stanley	12.567.500	-168.469
15-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,775%	EUR	Morgan Stanley	12.567.500	-161.617
16-Feb-65	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,730%	EUR	Morgan Stanley	15.000.000	148.017
27-Feb-19	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	1,253%	GBP	Goldman Sachs	22.100.000	-344.568
07-Sep-25	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,792%	GBP	Morgan Stanley	66.500.000	2.312.511
14-Okt-25	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	1,859%	GBP	Barclays	17.000.000	-1.180.404
18-Jun-36	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,518%	JPY	Morgan Stanley	6.630.000.000	2.660.351

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Corporate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
18-Jun-26	Interest Rate Swap	-	0,040%	Libor 6M	JPY	Morgan Stanley	8.380.000.000	-1.047.424
21-Dez-21	Interest Rate Swap	-	BKBM 3M	3,098%	NZD	Goldman Sachs	22.921.000	-12.744
21-Dez-21	Interest Rate Swap	-	BKBM 3M	3,080%	NZD	UBS	45.842.000	-986
06-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,624%	SEK	Morgan Stanley	118.215.000	489.690
28-Okt-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,726%	SEK	Citibank	23.750.000	79.260
09-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	1,157%	SEK	Morgan Stanley	104.920.000	-88.918
11-Nov-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,914%	SEK	Morgan Stanley	144.480.000	218.846
22-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,749%	SEK	Morgan Stanley	118.215.000	350.320
18-Nov-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	1,098%	SEK	Morgan Stanley	146.260.000	-43.128
07-Okt-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,718%	SEK	Morgan Stanley	128.700.000	429.203
14-Nov-23	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	2,898%	USD	Credit Suisse	37.000.000	-1.626.313
31-Mai-23	Interest Rate Swap	-	1,280%	Libor 3M	USD	Morgan Stanley	80.700.000	-3.942.864
31-Mai-23	Interest Rate Swap	-	Dollar OIS 1D	0,879%	USD	Morgan Stanley	159.400.000	8.140.418
06-Sep-47	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	1,790%	USD	Morgan Stanley	53.070.000	9.097.556
06-Sep-22	Interest Rate Swap	-	1,350%	Libor 3M	USD	Morgan Stanley	270.210.000	-10.304.269
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/ (Verlust) aus Swapgeschäften								19.823.465

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro High Yield
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Chemikalien				
4.800.000	EUR	Arkema SA Floating Perpetual	5.160.240	0,33%
5.000.000	USD	EuroChem Mineral & Chemical Co OJSC via EuroChem Global Investments Ltd - Regs - 5,125% 12/Dez/2017	4.850.083	0,31%
1.000.000	EUR	Ineos Finance PLC - Regs - 4% 01/Mai/2023	1.040.240	0,07%
4.000.000	EUR	Ineos Group Holdings SA - Regs - 5,375% 01/Aug/2024	4.045.000	0,26%
1.225.000	EUR	K+S AG 4,125% 06/Dez/2021	1.385.861	0,09%
3.000.000	EUR	Lanxess AG Floating 06/Dez/2076	3.136.290	0,20%
4.000.000	EUR	PSPC Escrow Corp - Regs - 6% 01/Feb/2023	4.024.360	0,26%
3.750.000	EUR	Solvay Finance SA Floating Perpetual	3.930.675	0,25%
3.000.000	EUR	Solvay Finance SA Floating Perpetual	3.270.540	0,21%
6.775.000	EUR	Solvay Finance SA Floating Perpetual	7.340.035	0,47%
Forstwirtschaft und Papier				
5.058.000	EUR	Sappi Papier Holding GmbH - Regs - 4% 01/Apr/2023	5.349.290	0,34%
1.500.000	EUR	Wepa Hygieneprodukte GmbH - Regs - 3,75% 15/Mai/2024	1.571.370	0,10%
Industriemetalle und Bergbau				
6.350.000	EUR	ArcelorMittal 3% 09/Apr/2021	6.681.756	0,43%
3.000.000	EUR	ArcelorMittal 3% 25/Mär/2019	3.159.840	0,20%
1.500.000	EUR	ArcelorMittal 3,125% 14/Jan/2022	1.581.405	0,10%
1.000.000	EUR	Constellium NV - Regs - 7% 15/Jan/2023	1.011.870	0,06%
3.000.000	EUR	Vale SA 4,375% 24/Mär/2018	3.159.330	0,20%
4.800.000	EUR	Vallourec SA 2,25% 30/Sep/2024	3.838.080	0,24%
Bergbau				
2.050.000	EUR	Anglo American Capital PLC 1,5% 01/Apr/2020	2.059.174	0,13%
3.800.000	EUR	Anglo American Capital PLC 1,75% 20/Nov/2017	3.855.765	0,25%
3.000.000	EUR	Anglo American Capital PLC 2,5% 18/Sep/2018	3.090.960	0,20%
9.000.000	EUR	Anglo American Capital PLC 2,5% 29/Apr/2021	9.248.220	0,59%
4.000.000	EUR	Anglo American Capital PLC 2,75% 07/Jun/2019	4.184.360	0,27%
8.500.000	EUR	Anglo American Capital PLC 2,875% 20/Nov/2020	8.921.430	0,57%
4.000.000	EUR	Anglo American Capital PLC 3,25% 03/Apr/2023	4.182.720	0,27%
5.000.000	EUR	Eramet 4,5% 06/Nov/2020	4.844.400	0,31%
2.000.000	EUR	Nyrstar NV 4,25% CV 25/Sep/2018	1.876.240	0,12%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
2.000.000	EUR	Adient Global Holdings Ltd - Regs - 3,5% 15/Aug/2024	2.040.160	0,13%
2.229.000	EUR	Autodis SA - Regs - Floating 01/Mai/2022	2.295.870	0,15%
6.500.000	EUR	Faurecia 3,125% 15/Jun/2022	6.733.025	0,43%
6.692.000	EUR	Faurecia 3,625% 15/Jun/2023	6.992.738	0,44%
2.300.000	EUR	Fiat Chrysler Finance Europe 4,75% 22/Mär/2021	2.525.791	0,16%
23.100.000	EUR	Fiat Chrysler Finance Europe 6,75% 14/Okt/2019	26.544.095	1,68%
1.500.000	EUR	HP Pelzer Holding GmbH - Regs - 7,5% 15/Jul/2021	1.610.145	0,10%
2.530.000	USD	Jaguar Land Rover Automotive PLC - Regs - 5,625% 01/Feb/2023	2.509.611	0,16%
3.200.000	EUR	Peugeot SA 2,375% 14/Apr/2023	3.376.752	0,21%
4.680.000	EUR	Schaeffler Finance BV - Regs - 3,25% 15/Mai/2025	4.981.275	0,32%
1.600.000	EUR	Volkswagen International Finance NV - Regs - Floating Perpetual	1.645.448	0,10%
8.701.000	EUR	Volkswagen International Finance NV Floating Perpetual	8.286.919	0,53%
2.200.000	USD	ZF North America Capital Inc - 144A - 4,75% 29/Apr/2025	2.130.126	0,14%
1.800.000	EUR	ZF North America Capital Inc 2,25% 26/Apr/2019	1.872.999	0,12%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
4.300.000	EUR	ZF North America Capital Inc 2,75% 27/Apr/2023	4.552.797	0,29%
Getränke				
2.000.000	EUR	Cott Corp - Regs - 5,5% 01/Jul/2024	2.127.500	0,14%
Lebensmittelhersteller				
7.191.000	USD	Agrokor dd - Regs - 8,875% 01/Feb/2020	6.962.265	0,44%
3.600.000	USD	Agrokor dd - 144A - 8,875% 01/Feb/2020	3.485.489	0,22%
2.000.000	EUR	Boparan Finance PLC - Regs - 4,375% 15/Jul/2021	1.980.820	0,13%
3.000.000	GBP	Boparan Finance PLC - Regs - 5,25% 15/Jul/2019	3.554.381	0,23%
5.000.000	USD	ESAL GmbH - Regs - 6,25% 05/Feb/2023	4.778.384	0,30%
5.000.000	USD	Marfrig Holdings Europe BV - Regs - 6,875% 24/Jun/2019	4.870.822	0,31%
2.000.000	USD	Marfrig Holdings Europe BV - Regs - 8% 08/Jun/2023	1.967.480	0,13%
3.400.000	EUR	Tereos Finance Groupe I SA 4,125% 16/Jun/2023	3.498.566	0,22%
Haushaltswaren und Hausbau				
1.500.000	EUR	Arcelik AS 3,875% 16/Sep/2021	1.527.495	0,10%
2.100.000	EUR	Bormioli Rocco Holdings SA - Regs - 10% 01/Aug/2018	2.169.132	0,14%
Freizeitprodukte				
9.000.000	EUR	Altice Luxembourg SA - Regs - 7,25% 15/Mai/2022	9.619.740	0,61%
8.000.000	EUR	Cirsa Funding Luxembourg SA - Regs - 5,875% 15/Mai/2023	8.522.400	0,54%
2.000.000	EUR	Unitymedia GmbH - Regs - 3,75% 15/Jan/2027	1.912.680	0,12%
7.600.000	EUR	Unitymedia Hessen GmbH & Co KG / Unitymedia NRW GmbH - Regs - 4,625% 15/Feb/2026	8.033.884	0,51%
6.000.000	EUR	Unitymedia Hessen GmbH & Co KG / Unitymedia NRW GmbH - Regs - 5,125% 21/Jan/2023	5.150.725	0,33%
3.000.000	GBP	Virgin Media Finance PLC - Regs - 7% 15/Apr/2023	3.813.964	0,24%
4.000.000	GBP	Virgin Media Finance PLC 5,125% 15/Feb/2022	4.804.499	0,31%
2.000.000	GBP	Virgin Media Secured Finance PLC - Regs - 5,5% 15/Jan/2025	2.177.502	0,14%
4.605.000	GBP	Virgin Media Secured Finance PLC - Regs - 6,25% 28/Mär/2029	5.683.150	0,36%
2.000.000	EUR	Ziggo Secured Finance BV - Regs - 3,75% 15/Jan/2025	2.032.160	0,13%
5.500.000	EUR	Ziggo Secured Finance BV - Regs - 4,25% 15/Jan/2027	5.521.175	0,35%
Persönliche Güter				
4.000.000	EUR	Holdikis SAS - Regs - 6,75% 15/Jul/2021	2.841.200	0,18%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
4.000.000	EUR	Casino Guichard Perrachon SA Floating Perpetual	3.807.880	0,24%
10.500.000	EUR	Casino Guichard Perrachon SA 3,248% 07/Mär/2024	11.269.335	0,72%
3.550.000	EUR	Tesco PLC 5,125% 10/Apr/2047	3.505.856	0,22%
Einzelhandel: Allgemein				
3.000.000	GBP	Matalan Finance PLC - Regs - 6,875% 01/Jun/2019	2.952.905	0,19%
5.863.000	CHF	Nord Anglia Education Finance LLC - Regs - 5,75% 15/Jul/2022	5.772.922	0,37%
1.500.000	EUR	Rexel SA 3,5% 15/Jun/2023	1.572.090	0,10%
4.000.000	GBP	Travis Perkins PLC 4,375% 15/Sep/2021	4.891.050	0,31%
Medien				
2.000.000	EUR	SFR Group SA - Regs - 5,375% 15/Mai/2022	2.103.900	0,13%
6.500.000	EUR	SFR Group SA - Regs - 5,625% 15/Mai/2024	6.908.070	0,44%
5.000.000	USD	SFR Group SA - Regs - 6% 15/Mai/2022	4.882.674	0,31%
2.000.000	EUR	Telecom Italia SpA/Milano 3,625% 25/Mai/2026	2.050.470	0,13%
3.750.000	USD	VTR Finance BV - Regs - 6,875% 15/Jan/2024	3.679.782	0,23%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
5.000.000	EUR	Alitalia-Societa' Aerea Italiana SpA 5,25% 30/Jul/2020	4.644.900	0,30%
1.000.000	EUR	Europcar Groupe SA - Regs - 5,75% 15/Jun/2022	1.058.425	0,07%
4.000.000	EUR	International Game Technology PLC - Regs - 4,125% 15/Feb/2020	4.321.160	0,27%
3.200.000	GBP	Ladbrokes Group Finance PLC 5,125% 08/Sep/2023	3.686.448	0,23%
850.000	EUR	Loxam SAS - Regs - 4,875% 23/Jul/2021	888.046	0,06%
2.089.000	EUR	Schumann SpA - Regs - 7% 31/Jul/2023	2.185.825	0,14%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
4.000.000	EUR	WMG Acquisition Corp - Regs - 4,125% 01/Nov/2024	4.155.040	0,26%
Finanzen				
Banken				
3.500.000	EUR	Allied Irish Banks PLC Floating Perpetual	3.491.250	0,22%
3.000.000	EUR	Allied Irish Banks PLC Floating 26/Nov/2025	3.050.640	0,19%
3.800.000	EUR	Banca Popolare di Milano Scarl 7,125% 01/Mär/2021	4.050.914	0,26%
6.000.000	EUR	Banco do Brasil SA - Regs - 3,75% 25/Jul/2018	6.180.300	0,39%
2.500.000	EUR	Banco Espirito Santo SA 0% 21/Jan/2019	737.500	0,05%
2.000.000	EUR	Banco Espirito Santo SA 4,75% 15/Jan/2018	580.000	0,04%
5.000.000	EUR	Banco Popolare SC 2,75% 27/Jul/2020	5.082.000	0,32%
7.000.000	EUR	Banco Popolare SC 3,5% 14/Mär/2019	7.201.600	0,46%
2.500.000	EUR	Banco Popolare SC 4,75% 28/Apr/2017	2.544.450	0,16%
1.500.000	EUR	Banco Popolare SC 6% 05/Nov/2020	1.553.490	0,10%
2.500.000	EUR	Banco Popolare SC 6,375% 31/Mai/2021	2.604.100	0,17%
2.500.000	EUR	Bank of Ireland Floating Perpetual	2.551.875	0,16%
3.500.000	EUR	Bank of Ireland Floating 11/Jun/2024	3.609.743	0,23%
2.900.000	EUR	Bank of Ireland 10% 12/Feb/2020	3.564.811	0,23%
5.500.000	EUR	Bankia SA Floating 22/Mai/2024	5.617.205	0,36%
3.000.000	EUR	Barclays PLC Floating Perpetual	2.921.250	0,19%
2.000.000	USD	Barclays PLC Floating Perpetual	1.922.446	0,12%
4.889.000	EUR	Citigroup Inc 0,75% 26/Okt/2023	4.801.462	0,31%
4.100.000	EUR	Credit Agricole SA/London 1,875% 20/Dez/2026	4.119.865	0,26%
3.000.000	USD	Deutsche Bank AG Floating Perpetual	2.507.955	0,16%
4.400.000	EUR	Erste Group Bank AG Floating Perpetual	4.757.500	0,30%
5.000.000	EUR	Gazprombank OJSC Via GPB Eurobond Finance PLC 4% 01/Jul/2019	5.198.500	0,33%
1.833.000	EUR	Hoist Kredit AB 3,125% 09/Dez/2019	1.923.605	0,12%
6.900.000	EUR	Intesa Sanpaolo SpA - PERP - Floating Perpetual	7.749.735	0,49%
13.100.000	EUR	Intesa Sanpaolo SpA 6,625% 13/Sep/2023	15.557.953	0,98%
3.000.000	EUR	KBC Group NV Floating Perpetual	3.036.120	0,19%
5.000.000	EUR	Royal Bank of Scotland Group PLC Floating Perpetual	4.625.000	0,29%
7.000.000	EUR	Royal Bank of Scotland Group PLC Floating 25/Mär/2024	7.002.940	0,45%
3.000.000	EUR	Sberbank of Russia Via SB Capital SA 3,3524% 15/Nov/2019	3.159.720	0,20%
5.000.000	EUR	Skandinaviska Enskilda Banken AB Floating 31/Okt/2028	4.890.675	0,31%
4.000.000	USD	Societe Generale SA - Regs - Floating Perpetual	3.795.478	0,24%
5.800.000	USD	Swedbank AB Floating Perpetual	5.539.021	0,35%
3.000.000	EUR	Türkiye Garanti Bankası AS 3,375% 08/Jul/2019	3.035.325	0,19%
3.000.000	EUR	Türkiye Vakıflar Bankası TAO 3,5% 17/Jun/2019	3.004.890	0,19%
10.000.000	EUR	UBS Group Funding Jersey Ltd 1,25% 01/Sep/2026	9.646.000	0,61%
12.000.000	EUR	UniCredit SpA Floating 03/Jan/2027	12.078.420	0,77%
10.000.000	EUR	UniCredit SpA Floating 28/Okt/2025	10.585.900	0,67%
7.500.000	EUR	UniCredit SpA 6,95% 31/Okt/2022	8.625.450	0,55%
Finanzdienste				
1.500.000	EUR	Alliance Automotive Finance PLC - Regs - 6,25% 01/Dez/2021	1.613.235	0,10%
2.840.000	EUR	Alliance Data Systems Corp - Regs - 5,25% 15/Nov/2023	2.840.440	0,18%
7.013.000	EUR	Arrow Global Finance Plc - Regs - Floating 01/Mai/2023	7.276.338	0,46%
3.000.000	GBP	Cabot Financial Luxembourg SA - Regs - 6,5% 01/Apr/2021	3.600.808	0,23%
5.000.000	GBP	Cabot Financial Luxembourg SA - Regs - 7,5% 01/Okt/2023	5.890.991	0,37%
4.000.000	GBP	Garfunkelux Holdco 3 SA - Regs - 8,5% 01/Nov/2022	4.898.500	0,31%
4.000.000	EUR	Gazprom OAO Via Gaz Capital SA - Regs - 3,125% 17/Nov/2023	4.009.380	0,26%
5.129.000	EUR	IHO Verwaltungs GmbH - Regs - 3,25% 15/Sep/2023	5.296.205	0,34%
1.700.000	EUR	IHO Verwaltungs GmbH - Regs - 3,75% 15/Sep/2026	1.702.380	0,11%
3.200.000	GBP	Jerrold Finco Plc - Regs - 6,25% 15/Sep/2021	3.856.795	0,25%
4.700.000	GBP	Virgin Media Secured Finance PLC - Regs - 6% 15/Apr/2021	5.179.074	0,33%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Lebensversicherung				
5.000.000	EUR	Credit Agricole Assurances SA Floating Perpetual	4.950.350	0,32%
5.000.000	EUR	Credit Agricole Assurances SA Floating 27/Sep/2048	5.065.800	0,32%
2.559.000	USD	Prudential PLC 4,375% Perpetual	2.228.981	0,14%
Nicht-Lebensversicherung				
3.000.000	USD	Allianz SE 3,875% Perpetual	2.394.240	0,15%
7.500.000	EUR	Generali Finance BV Floating Perpetual	7.312.500	0,47%
4.500.000	EUR	Groupama SA Floating Perpetual	4.185.000	0,27%
6.500.000	GBP	Mizzen Bondco Ltd - Regs - 7% 01/Mai/2021	7.648.800	0,49%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
5.520.000	EUR	Adler Real Estate AG 4,75% 08/Apr/2020	5.779.164	0,37%
3.471.000	EUR	Akelius Residential Property AB 1,5% 23/Jun/2022	3.481.101	0,22%
9.900.000	EUR	ATF Netherlands BV Floating Perpetual	9.457.272	0,60%
5.000.000	EUR	ATF Netherlands BV 1,5% 15/Jul/2024	4.690.400	0,30%
4.500.000	EUR	Grand City Properties SA Floating Perpetual	4.545.000	0,29%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
1.730.000	EUR	Auris Luxembourg II SA - Regs - 8% 15/Jun/2023	1.884.662	0,12%
3.600.000	GBP	Elli Investments Ltd - Regs - 12,25% 15/Jun/2020	2.066.753	0,13%
5.000.000	GBP	IDH Finance Plc - Regs - 6,25% 15/Aug/2022	5.696.111	0,36%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
7.500.000	EUR	Valeant Pharmaceuticals International Inc - Regs - 4,5% 15/Mai/2023	5.475.000	0,35%
2.050.000	GBP	Voyage Care Bondco PLC - Regs - 6,5% 01/Aug/2018	2.450.226	0,16%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
2.200.000	USD	Bombardier Inc - Regs - 6% 15/Okt/2022	1.971.083	0,13%
3.000.000	EUR	TA MFG. Ltd - Regs - 3,625% 15/Apr/2023	3.068.400	0,20%
Bauwesen und Stoffe				
1.000.000	EUR	Axalta Coating Systems Dutch Holding B BV - Regs - 3,75% 15/Jun/2025	1.007.970	0,06%
7.000.000	EUR	Cemex Finance LLC - Regs - 4,625% 15/Jun/2024	7.159.320	0,46%
5.000.000	EUR	Cemex SAB DE CV - Regs - 4,375% 05/Mär/2023	5.109.000	0,33%
3.000.000	EUR	Cooperativa Muratori & Cementisti-CMC di Ravenna SC - Regs - 7,5% 01/Aug/2021	2.698.560	0,17%
7.000.000	EUR	Grupo Isolux Corsan Finance BV - Regs - 0% 15/Apr/2021	1.593.900	0,10%
2.900.000	EUR	Italcementi Finance SA Floating 19/Mär/2020	3.338.611	0,21%
3.000.000	EUR	Salini Impregilo SpA 3,75% 24/Jun/2021	3.177.330	0,20%
2.791.000	EUR	Titan Global Finance PLC 3,5% 17/Jun/2021	2.908.431	0,19%
9.800.000	EUR	Titan Global Finance PLC 4,25% 10/Jul/2019	10.480.414	0,67%
2.400.000	EUR	Votorantim Cimentos SA - Regs - 3,5% 13/Jul/2022	2.363.880	0,15%
Elektronik und Elektrizität				
1.400.000	EUR	Belden Inc - Regs - 4,125% 15/Okt/2026	1.410.920	0,09%
3.500.000	EUR	Trionista TopCo GmbH - Regs - 6,875% 30/Apr/2021	3.712.380	0,24%
Allgemeinindustrien				
5.000.000	EUR	ARD Finance SA - Regs - 6,625% 15/Sep/2023	5.038.500	0,32%
8.000.000	EUR	Ardagh Packaging Finance PLC / Ardagh Holdings USA Inc - Regs - 4,25% 15/Jun/2022	8.300.000	0,53%
6.000.000	EUR	Ardagh Packaging Finance PLC / Ardagh Holdings USA Inc - Regs - 6,75% 15/Mai/2024	6.450.840	0,41%
3.600.000	EUR	Ardagh Packaging Finance PLC - Regs - 4,125% 15/Mai/2023	3.783.168	0,24%
3.000.000	EUR	Ball Corp 4,375% 15/Dez/2023	3.323.670	0,21%
2.000.000	EUR	CeramTec Group GmbH - Regs - 8,25% 15/Aug/2021	2.140.000	0,14%
3.730.000	EUR	Crown European Holdings SA - Regs - 2,625% 30/Sep/2024	3.657.507	0,23%
7.250.000	EUR	Glasstank BV - Regs - 8,5% 15/Mai/2019	7.595.245	0,48%
2.000.000	EUR	Guala Closures SpA - Regs - Floating 15/Nov/2021	2.064.380	0,13%
5.458.000	EUR	Intralot Capital Luxembourg SA - Regs - 6,75% 15/Sep/2021	5.540.962	0,35%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
5.600.000	EUR	Play Topco SA - Regs - 7,75% 28/Feb/2020	5.740.000	0,37%
Industrial Engineering				
4.700.000	USD	CNH Industrial Capital LLC 4,875% 01/Apr/2021	4.645.414	0,30%
6.020.000	EUR	Frigoglass Finance BV - Regs - 8,25% 15/Mai/2018	3.913.000	0,25%
3.000.000	EUR	NEW Areva Holding SA 3,125% 20/Mär/2023	2.904.180	0,18%
4.000.000	EUR	NEW Areva Holding SA 3,25% 04/Sep/2020	4.036.160	0,26%
7.500.000	EUR	NEW Areva Holding SA 3,5% 22/Mär/2021	7.557.075	0,48%
2.000.000	EUR	NEW Areva Holding SA 4,875% 23/Sep/2024	2.078.600	0,13%
7.000.000	EUR	Novafives SAS - Regs - 4,5% 30/Jun/2021	6.510.000	0,41%
3.694.000	EUR	SIG Combibloc Holdings SCA - Regs - 7,75% 15/Feb/2023	3.990.037	0,25%
4.800.000	EUR	Volvo Car AB 3,25% 18/Mai/2021	5.169.744	0,33%
3.000.000	EUR	Volvo Treasury AB Floating 10/Jun/2075	3.117.330	0,20%
5.487.000	EUR	Volvo Treasury AB Floating 10/Mär/2078	5.733.531	0,36%
Industrietransport				
3.900.000	EUR	CMA CGM SA - Regs - 7,75% 15/Jan/2021	3.631.836	0,23%
5.000.000	EUR	CMA CGM SA - Regs - 8,75% 15/Dez/2018	5.100.000	0,32%
3.500.000	EUR	OI European Group BV - Regs - 3,125% 15/Nov/2024	3.497.655	0,22%
1.900.000	EUR	Swissport Investments SA - Regs - 9,75% 15/Dez/2022	2.076.947	0,13%
10.250.000	USD	Topaz Marine SA - Regs - 8,625% 01/Nov/2018	9.484.712	0,60%
Unterstützungsdienste				
8.350.000	EUR	Alba Group plc & Co KG - Regs - 8% 15/Mai/2018	8.392.585	0,53%
4.000.000	EUR	Befesa Zinc SAU Via Zinc Capital SA - Regs - 8,875% 15/Mai/2018	4.120.120	0,26%
1.700.526	EUR	Bilbao Luxembourg SA - Regs - Floating 01/Dez/2018	1.726.034	0,11%
5.500.000	GBP	Iron Mountain Europe PLC - Regs - 6,125% 15/Sep/2022	6.916.108	0,44%
4.500.000	EUR	Waste Italia SpA - Regs - 0% 15/Nov/2019	1.237.500	0,08%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
5.000.000	EUR	Gazprom Neft OAO Via GPN Capital SA 2,933% 26/Apr/2018	5.082.400	0,32%
9.018.000	EUR	Gazprom OAO Via Gaz Capital SA - Regs - 4,625% 15/Okt/2018	9.542.712	0,61%
7.500.000	EUR	Gazprom OAO Via Gaz Capital SA 3,389% 20/Mär/2020	7.821.375	0,50%
9.000.000	EUR	Gazprom OAO Via Gaz Capital SA 3,6% 26/Feb/2021	9.453.285	0,60%
3.180.000	EUR	Gazprom OAO Via Gaz Capital SA 4,364% 21/Mär/2025	3.449.616	0,22%
4.280.000	EUR	Hellenic Petroleum Finance PLC 8% 10/Mai/2017	4.325.710	0,28%
2.454.000	USD	KCA Deutag UK Finance PLC - Regs - 7,25% 15/Mai/2021	2.076.506	0,13%
2.000.000	USD	KCA Deutag UK Finance PLC - 144A - 7,25% 15/Mai/2021	1.692.344	0,11%
5.423.000	EUR	Motor Oil Finance PLC 5,125% 15/Mai/2019	5.663.673	0,36%
8.000.000	EUR	Petrobras Global Finance BV 3,25% 01/Apr/2019	8.198.240	0,52%
5.000.000	EUR	Petrobras Global Finance BV 3,75% 14/Jan/2021	5.008.150	0,32%
1.300.000	EUR	Petrobras Global Finance BV 4,25% 02/Okt/2023	1.275.417	0,08%
1.700.000	EUR	Petrobras Global Finance BV 4,75% 14/Jan/2025	1.660.849	0,11%
11.500.000	EUR	Petrobras Global Finance BV 5,875% 07/Mär/2022	12.230.250	0,78%
5.000.000	EUR	Petroleos Mexicanos - Regs - 3,125% 27/Nov/2020	5.217.975	0,33%
8.000.000	EUR	Repsol International Finance BV Floating Perpetual	7.980.000	0,51%
500.000	EUR	Repsol International Finance BV Floating 25/Mär/2075	470.688	0,03%
2.548.000	EUR	Total SA Floating Perpetual	2.500.862	0,16%
11.000.000	USD	Tullow Oil PLC - Regs - 6,25% 15/Apr/2022	9.751.126	0,62%
Erdölausrüstung, -dienste und -vertrieb				
1.800.000	USD	CGG SA 6,5% 01/Jun/2021	793.553	0,05%
4.972.500	USD	Sea Trucks Group Ltd 9% 26/Mär/2018	1.862.183	0,12%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
9.100.000	EUR	IMS Health Inc - Regs - 4,125% 01/Apr/2023	9.625.480	0,61%
5.900.000	EUR	Oberthur Technologies Group SAS - Regs - 9,25% 30/Apr/2020	6.183.495	0,39%
2.461.000	EUR	Quintiles IMS Inc - Regs - 3,5% 15/Okt/2024	2.562.639	0,16%
5.000.000	EUR	United Group BV - Regs - 7,875% 15/Nov/2020	5.251.800	0,33%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
7.000.000	EUR	Altice Finco SA - Regs - 9% 15/Jun/2023	8.001.210	0,51%
7.034.000	USD	Digicel Ltd - Regs - 6% 15/Apr/2021	6.065.145	0,39%
5.000.000	USD	Frontier Communications Corp 10,5% 15/Sep/2022	5.001.422	0,32%
5.000.000	EUR	Koninklijke KPN NV 1,125% 11/Sep/2028	4.709.675	0,30%
2.083.706	EUR	Matel Holdings Ltd / Magyar Telecom BV - Regs - 9% 15/Dez/2018	2.235.121	0,14%
2.000.000	EUR	Orange SA Floating Perpetual	2.111.860	0,13%
6.000.000	EUR	OTE PLC 3,5% 09/Jul/2020	6.163.860	0,39%
1.900.000	EUR	OTE PLC 4,375% 02/Dez/2019	1.982.992	0,13%
2.000.000	EUR	TDC A/S Floating 26/Feb/3015	1.914.790	0,12%
6.000.000	EUR	Telecom Italia Finance SA 7,75% 24/Jan/2033	7.685.100	0,49%
4.000.000	EUR	Telecom Italia SpA 3,25% 16/Jan/2023	4.219.640	0,27%
7.500.000	EUR	Telecom Italia SpA/Milano 4,875% 25/Sep/2020	8.453.775	0,54%
3.350.000	EUR	Telecom Italia SpA/Milano 5,25% 10/Feb/2022	3.888.680	0,25%
5.950.000	GBP	Telecom Italia SpA/Milano 6,375% 24/Jun/2019	7.666.898	0,49%
6.700.000	EUR	Telefonica Europe BV Floating Perpetual	7.171.479	0,46%
5.000.000	EUR	Telefonica Europe BV Floating Perpetual	5.750.000	0,37%
5.000.000	EUR	Telefonica Europe BV Floating Perpetual	5.184.525	0,33%
3.500.000	EUR	Telefonica Europe BV Floating Perpetual	3.583.230	0,23%
12.500.000	EUR	Telenet Finance VI Luxembourg SCA - Regs - 4,875% 15/Jul/2027	13.067.875	0,82%
9.000.000	EUR	UPC Holding BV - Regs - 6,375% 15/Sep/2022	9.616.770	0,61%
7.200.000	EUR	UPCB Finance IV Ltd - Regs - 4% 15/Jan/2027	7.202.556	0,46%
5.428.000	EUR	Wind Acquisition Finance SA - Regs - 4% 15/Jul/2020	5.560.986	0,35%
5.157.000	USD	Wind Acquisition Finance SA - Regs - 6,5% 30/Apr/2020	5.097.106	0,32%
13.000.000	EUR	Wind Acquisition Finance SA - Regs - 7% 23/Apr/2021	13.621.400	0,86%
Mobile Telekommunikation				
10.000.000	USD	Digicel Group Ltd - Regs - 8,25% 30/Sep/2020	8.181.749	0,52%
2.420.000	CHF	Matterhorn Telecom SA - Regs - 3,625% 01/Mai/2022	2.288.999	0,15%
6.667.000	USD	MTN Mauritius Investment Ltd - Regs - 5,373% 13/Feb/2022	6.426.533	0,41%
1.000.000	EUR	SES SA Floating Perpetual	1.024.450	0,07%
4.000.000	EUR	SES SA VAR Perpetual Floating Perpetual	4.061.500	0,26%
3.500.000	USD	Sprint Communications Inc 8,375% 15/Aug/2017	3.446.907	0,22%
2.050.000	EUR	Vodafone Group PLC 0,5% 30/Jan/2024	1.982.422	0,13%
Versorger				
Elektrizität				
7.000.000	EUR	EDF SA Floating Perpetual	6.685.805	0,43%
3.840.000	EUR	EDP Finance BV 1,125% 12/Feb/2024	3.641.722	0,23%
1.700.000	EUR	Electricite de France SA - Iss.2013 - Floating Perpetual	1.741.013	0,11%
7.283.000	USD	Electricite de France SA - Regs - Floating Perpetual	6.568.337	0,42%
4.800.000	EUR	Electricite de France SA Floating Perpetual	4.830.048	0,31%
12.000.000	USD	Enel SpA - 144A - Floating 24/Sep/2073	12.969.898	0,82%
5.000.000	EUR	Origin Energy Finance Ltd Floating 16/Jun/2071	5.344.500	0,34%
5.000.000	EUR	Origin Energy Finance Ltd Floating 16/Sep/2074	4.980.000	0,32%
6.000.000	EUR	RWE AG Floating 21/Apr/2075	5.686.740	0,36%
1.800.000	USD	Terraform Global Operating LLC - Regs - Floating 15/Aug/2022	1.830.292	0,12%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Gas, Wasser und Multiversorger				
9.131.000	EUR	Public Power Corp Finance PLC - Regs - 4,75% 01/Mai/2017	9.059.687	0,58%
3.150.000	EUR	Public Power Corp Finance PLC - Regs - 5,5% 01/Mai/2019	2.740.500	0,17%
Summe Schuldverschreibungen			1.233.250.634	78,48%
Aktien				
Technologie				
Technologiehardware und Ausrüstung				
0,43	USD	Ceva Holdings - Pfd	92	0,00%
Summe Aktien			92	0,00%
Hypothekarisch und forderungbesicherte Wertpapiere				
2.000.000	EUR	Aurium CLO II DAC - 2X C - Floating 13/Jul/2029	2.020.815	0,13%
1.750.000	EUR	Cadogan Square CLO VIII DAC - 8X D - Floating 15/Jan/2030	1.729.485	0,11%
Summe Hypothekarisch und forderungbesicherte Wertpapiere			3.750.300	0,24%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Regierungen				
27.650.000	ARS	Argentine Republic Government International Bond 0% 15/Dez/2035	155.300	0,01%
2	ARS	Argentine Republic Government International Bond 0% 31/Dez/2033	1	0,00%
2.000.000	EUR	Hellenic Republic Government Bond Floating 24/Feb/2023	1.629.880	0,10%
2.500.000	EUR	Hellenic Republic Government Bond 4,75% 17/Apr/2019	2.349.325	0,15%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			4.134.506	0,26%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			1.241.135.532	78,98%
Andere übertragbare Wertpapiere				
Schuldverschreibungen				
Konsumgüter				
Getränke				
2.227.000	EUR	Belvedere 0% Perpetual Defaulted	2	0,00%
Persönliche Güter				
1.700.000	EUR	IT Holding Finance SA 0% 15/Nov/2012	2	0,00%
Industrien				
Allgemeinindustrien				
4.000.000	EUR	M&G Finance Luxembourg SA - S - Euribor 3M Perpetual	1.760.000	0,11%
Summe Schuldverschreibungen			1.760.004	0,11%
Optionsscheine				
1.250	GBP	VisioCorp PLC ex Schefenacker AG - VisioCorp - A - 01/Jan/2012	0	0,00%
1.250	GBP	VisioCorp PLC ex Schefenacker AG - VisioCorp - B - 01/Jan/2012	0	0,00%
Summe Optionsscheine			0	0,00%
Summe andere übertragbare Wertpapiere			1.760.004	0,11%
Offene Investmentfonds				
787	USD	Ceva CV PFD	242.498	0,02%
3.500	EUR	Pioneer Institutional Funds - Institutional 17 - I ND	4.729.585	0,30%
Summe offene Investmentfonds			4.972.083	0,32%
Summe Wertpapiere			1.247.867.619	79,41%
Nettoinventarwert			1.571.503.967	100,00%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handels- währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
10-Mär-17	1.147	Euro Bobl	EUR	135.031.722	Morgan Stanley	133,63	1.571.391
10-Mär-17	97	Euro Bund	EUR	10.044.156	Morgan Stanley	164,15	266.750
10-Mär-17	350	Euro Schatz	EUR	35.550.900	Morgan Stanley	112,29	71.750
31-Mär-17	-151	Long Gilt	GBP	-19.576.999	Morgan Stanley	125,83	-419.248
31-Mär-17	-214	US 2 Yr Note Future	USD	-43.047.440	Morgan Stanley	108,34	38.042
31-Mär-17	-574	US 5 Yr Note Future	USD	-56.256.483	Morgan Stanley	117,66	233.839
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							1.762.524

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

						Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	
19-Jan-17	CHF	2.000.000	EUR	1.863.477	Goldman Sachs	2.656
19-Jan-17	EUR	12.437.470	CHF	13.595.000	Standard Chartered	-247.570
19-Jan-17	EUR	105.076.519	GBP	95.156.140	Merrill Lynch	-6.349.907
19-Jan-17	EUR	174.222.478	USD	194.073.387	Barclays	-9.635.964
19-Jan-17	USD	17.500.000	EUR	15.849.569	Unicredit	729.329
19-Jan-17	USD	700.000	EUR	639.003	HSBC	24.153
19-Jan-17	USD	5.200.000	EUR	4.838.816	UBS	87.485
31-Jan-17	CHF	7.047.724	EUR	6.583.672	Société Générale	-7.285
31-Jan-17	CHF	2.110.380	EUR	1.971.424	Société Générale	-2.181
31-Jan-17	EUR	27.512	USD	29.045	Société Générale	2
31-Jan-17	SEK	52.697.939	EUR	5.507.080	Société Générale	-6.104
31-Jan-17	USD	19.706.560	EUR	18.911.066	Société Générale	-246.437
31-Jan-17	USD	1.552.762	EUR	1.490.082	Société Générale	-19.418
31-Jan-17	USD	319.722	EUR	306.816	Société Générale	-3.998
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						-15.675.239

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Long-Positionen								
20-Jan-17	2.500	Put Mini Ftse / Mib Index	13.000,00	-	Morgan Stanley	EUR	25.000	-6.250
							25.000	-6.250
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Optionskontrakten mit Abschlussprämien, netto								-6.250

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Dez-21	Credit Default Swap Seller	Fiat Chrysler Automobiles	5,000%	-	EUR	BNP Paribas	1.800.000	164.632
20-Dez-21	Credit Default Swap Seller	Fiat Chrysler Automobiles	5,000%	-	EUR	BNP Paribas	1.500.000	137.193
20-Dez-21	Credit Default Swap Seller	Fiat Chrysler Automobiles	5,000%	-	EUR	BNP Paribas	1.500.000	137.193
07-Aug-20	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	1,760%	GBP	UBS	30.000.000	-1.262.182
02-Feb-22	Total Return Swap Buyer	Action Nederland BV Term Loan	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	1.600.000	108.501

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
19-Jul-22	Total Return Swap Buyer	Avast Software Term Loan B	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	1.375.000	35.161
30-Aug-20	Total Return Swap Buyer	Ceramtec Term Loan B	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	1.000.000	7.440
01-Aug-23	Total Return Swap Buyer	Coherent Inc Term Loan B	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	1.600.000	27.993
21-Okt-21	Total Return Swap Buyer	Concordia Healthcare Corp Term Loan	-	Libor 3M +0,80%	GBP	JP Morgan	1.994.987	(419.742)
27-Okt-22	Total Return Swap Buyer	Coty Inc Term Loan B	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	2.992.500	9.147
23-Mär-22	Total Return Swap Buyer	Coty Inc Term Loan B	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	3.850.000	22.893
27-Okt-22	Total Return Swap Buyer	Coty Inc Term Loan B	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	1.500.000	8.920
27-Okt-22	Total Return Swap Buyer	Coty Inc Term Loan B	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	1.000.000	5.946
26-Jun-22	Total Return Swap Buyer	Douglas Holdings Term Loan B	-	Libor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	994.533	15.288
26-Jun-22	Total Return Swap Buyer	Douglas Holdings Term Loan B	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	4.000.000	61.486
26-Jun-22	Total Return Swap Buyer	Douglas Holdings Term Loan B	-	Libor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	1.000.000	15.372
30-Okt-22	Total Return Swap Buyer	Elsan Groupe Sas	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	1.600.000	8.000
07-Dez-23	Total Return Swap Buyer	Equinix Inc Term Loan B	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	3.200.000	16.000
29-Jan-23	Total Return Swap Buyer	Euro Garages Ltd Term Loan	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	2.000.000	-17.412
31-Jan-23	Total Return Swap Buyer	European High Yield Intervias Finco Ltd	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	8.800.000	-36.135
28-Jul-23	Total Return Swap Buyer	Foncia Sa Term Loan B	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	2.625.000	61.745
31-Mär-22	Total Return Swap Buyer	Ineos Finance	-	Libor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	1.728.778	19.614
31-Mär-22	Total Return Swap Buyer	Ineos Finance	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	1.152.519	13.076
03-Mär-22	Total Return Swap Buyer	Ineos Finance	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	2.980.651	33.817
31-Mär-22	Total Return Swap Buyer	Ineos Finance	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	1.718.679	19.499
26-Apr-21	Total Return Swap Buyer	Inovyn Finance Plc	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	5.150.000	-13
02-Jul-22	Total Return Swap Buyer	Jacobs Douwe Egberts Llc Term Loan B	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	1.692.581	1.674
02-Jul-22	Total Return Swap Buyer	Jacobs Douwe Egberts Llc Term Loan B	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	1.849.014	1.828
03-Mär-23	Total Return Swap Buyer	Keurig Green Mountain Inc Term Loan	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	2.501.250	15.821
21-Jan-23	Total Return Swap Buyer	Keurig Green Mountain Inc Term Loan	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	3.000.000	18.975
21-Jan-23	Total Return Swap Buyer	Keurig Green Mountain Inc Term Loan	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	2.000.000	12.650
13-Jan-23	Total Return Swap Buyer	LGC Ltd Term Loan B2	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	2.884.206	21.183

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
28-Nov-23	Total Return Swap Buyer	Oberthur TLB Term Loan B	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	5.000.000	0
26-Sep-23	Total Return Swap Buyer	RR Ice Cream Ltd Term Loan B	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	1.500.000	21.922
27-Apr-23	Total Return Swap Buyer	Taghleef Industries LLC	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	2.000.000	4.235
30-Jun-25	Total Return Swap Buyer	UPC Financing Partnership	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	2.800.000	7.498
29-Okt-23	Total Return Swap Buyer	Verallia SA Term Loan B	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	2.500.000	69.727
26-Okt-22	Total Return Swap Buyer	Vistra Group Holdings SA	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	750.000	10.711
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften								-620.344

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Strategic Bond
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Chemikalien				
2.500.000	USD	Braskem Finance Ltd 6,45% 03/Feb/2024	2.506.518	0,09%
10.200.000	USD	EuroChem Mineral & Chemical Co OJSC via EuroChem Global Investments Ltd - Regs - 3,8% 12/Apr/2020	9.646.362	0,36%
4.000.000	USD	EuroChem Mineral & Chemical Co OJSC via EuroChem Global Investments Ltd - Regs - 5,125% 12/Dez/2017	3.880.066	0,15%
3.500.000	EUR	Ineos Group Holdings SA - Regs - 5,375% 01/Aug/2024	3.539.375	0,13%
2.143.000	EUR	Ineos Group Holdings SA - Regs - 5,75% 15/Feb/2019	2.193.575	0,08%
3.000.000	EUR	Solvay Finance SA Floating Perpetual	3.144.540	0,12%
2.625.000	EUR	Solvay Finance SA Floating Perpetual	2.843.925	0,11%
1.390.000	USD	Yingde Gases Investment Ltd - Regs - 7,25% 28/Feb/2020	992.367	0,04%
6.045.000	USD	Yingde Gases Investment Ltd - Regs - 8,125% 22/Apr/2018	5.129.438	0,19%
Forstwirtschaft und Papier				
4.175.000	USD	Eldorado Intl. Finance GmbH - Regs - 8,625% 16/Jun/2021	3.423.916	0,13%
3.841.000	EUR	Sappi Papier Holding GmbH - Regs - 4% 01/Apr/2023	4.062.203	0,15%
Industriemetalle und Bergbau				
3.800.000	EUR	Constellium NV - Regs - 4,625% 15/Mai/2021	3.671.256	0,14%
6.250.000	EUR	Constellium NV - Regs - 7% 15/Jan/2023	6.324.188	0,24%
3.000.000	USD	Evrax Group SA - Regs - 6,5% 22/Apr/2020	2.985.181	0,11%
10.021.000	USD	Evrax Group SA - Regs - 6,75% 27/Apr/2018	9.916.966	0,37%
3.000.000	USD	First Quantum Minerals Ltd - Regs - 6,75% 15/Feb/2020	2.851.387	0,11%
5.000.000	USD	First Quantum Minerals Ltd - Regs - 7,25% 15/Mai/2022	4.693.055	0,18%
2.711.000	USD	GTL Trade Finance Inc - Regs - 5,893% 29/Apr/2024	2.570.277	0,10%
6.500.000	USD	GTL Trade Finance Inc - Regs - 7,25% 20/Okt/2017	6.401.090	0,24%
5.193.000	USD	JSW Steel Ltd 4,75% 12/Nov/2019	4.872.730	0,18%
8.367.000	USD	Metinvest BV - Regs - 10,25% 27/Mai/2017	5.794.579	0,22%
7.972.000	USD	Metinvest BV - Regs - 10,5% 28/Nov/2017	7.282.983	0,27%
16.000.000	USD	Metinvest BV - Regs - 8,75% 14/Feb/2018	14.783.769	0,56%
6.200.000	USD	Novolipetsk Steel via Steel Funding DAC - Regs - 4,45% 19/Feb/2018	6.012.192	0,23%
8.208.000	USD	Novolipetsk Steel via Steel Funding DAC - Regs - 4,5% 15/Jun/2023	7.760.212	0,29%
3.000.000	USD	Samarco Mineracao SA - Regs - 0% 26/Sep/2024 Defaulted	1.564.352	0,06%
4.000.000	USD	Samarco Mineracao SA - Regs - 4,125% 01/Nov/2022 Defaulted	2.085.802	0,08%
7.762.000	USD	Severstal OAO Via Steel Capital SA - Regs - 4,45% 19/Mär/2018	7.502.702	0,28%
5.300.000	USD	Severstal OAO Via Steel Capital SA - Regs - 6,7% 25/Okt/2017	5.204.718	0,20%
6.000.000	USD	Vale Overseas Ltd 4,375% 11/Jan/2022	5.603.224	0,21%
7.000.000	USD	Vale Overseas Ltd 5,875% 10/Jun/2021	6.968.476	0,26%
5.000.000	USD	Vale Overseas Ltd 6,875% 21/Nov/2036	4.693.055	0,18%
10.000.000	EUR	Vale SA 4,375% 24/Mär/2018	10.531.100	0,40%
Bergbau				
3.000.000	USD	Anglo American Capital PLC - Regs - 2,625% 27/Sep/2017	2.851.387	0,11%
3.000.000	USD	Anglo American Capital PLC - Regs - 4,125% 27/Sep/2022	2.879.858	0,11%
5.000.000	EUR	Anglo American Capital PLC 1,5% 01/Apr/2020	5.022.375	0,19%
4.146.000	EUR	Anglo American Capital PLC 1,75% 03/Apr/2018	4.221.250	0,16%
3.000.000	EUR	Anglo American Capital PLC 2,5% 29/Apr/2021	3.082.740	0,12%
5.000.000	EUR	Eramet 4,5% 06/Nov/2020	4.844.400	0,18%
200.000	EUR	Glencore Finance Canada Ltd 5,25% 13/Jun/2017	204.792	0,01%
5.000.000	USD	Gold Fields Orogen Holdings BVI Ltd - Regs - 4,875% 07/Okt/2020	4.683.574	0,18%
9.000.000	USD	Mongolian Mining Corp - Regs - 0% 29/Mär/2017	4.249.348	0,16%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Strategic Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
4.000.000	EUR	Nyrstar Netherlands Holdings BV - Regs - 8,5% 15/Sep/2019	4.379.320	0,16%
1.000.000	EUR	Nyrstar NV 4,25% CV 25/Sep/2018	938.120	0,04%
5.068.000	USD	Polyus Gold International Ltd - Regs - 4,699% 28/Mär/2022	4.744.868	0,18%
5.000.000	USD	Vedanta Resources PLC - Regs - 6% 31/Jan/2019	4.787.864	0,18%
3.000.000	USD	Vedanta Resources PLC - Regs - 9,5% 18/Jul/2018	3.020.726	0,11%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
1.532.000	EUR	Autodis SA - Regs - Floating 01/Mai/2022	1.577.960	0,06%
7.088.000	EUR	Faurecia 3,125% 15/Jun/2022	7.342.105	0,28%
3.577.000	EUR	Faurecia 3,625% 15/Jun/2023	3.737.750	0,14%
13.300.000	EUR	Fiat Chrysler Finance Europe 6,75% 14/Okt/2019	15.282.963	0,58%
4.000.000	EUR	Fiat Chrysler Finance Europe 7% 23/Mär/2017	4.061.480	0,15%
5.350.000	USD	Gajah Tunggal Tbk PT - Regs - 7,75% 06/Feb/2018	4.513.833	0,17%
3.200.000	USD	Geely Automobile Holdings Ltd - Regs - 5,25% 06/Okt/2019	3.147.665	0,12%
1.000.000	EUR	HP Pelzer Holding GmbH - Regs - 7,5% 15/Jul/2021	1.073.430	0,04%
3.479.000	USD	Jaguar Land Rover Automotive PLC - Regs - 5,625% 01/Feb/2023	3.450.964	0,13%
3.000.000	EUR	L'Isolante K-Flex SpA 4,25% 07/Okt/2023	3.018.750	0,11%
1.800.000	USD	Metalsa SA de CV - Regs - 4,9% 24/Apr/2023	1.631.903	0,06%
2.900.000	EUR	Peugeot SA 2,375% 14/Apr/2023	3.060.182	0,11%
2.300.000	EUR	Schaeffler Finance BV - Regs - 3,25% 15/Mai/2025	2.448.063	0,09%
5.212.000	USD	Tupy Overseas SA - Regs - 6,625% 17/Jul/2024	4.768.504	0,18%
2.400.000	EUR	Volkswagen International Finance NV - Regs - Floating Perpetual	2.468.172	0,09%
5.493.000	EUR	Volkswagen International Finance NV Floating Perpetual	5.231.588	0,20%
2.800.000	USD	ZF North America Capital Inc - 144A - 4,75% 29/Apr/2025	2.711.069	0,10%
1.000.000	EUR	ZF North America Capital Inc 2,25% 26/Apr/2019	1.040.555	0,04%
Lebensmittelhersteller				
2.509.000	USD	Agrokor dd - Regs - 8,875% 01/Feb/2020	2.429.193	0,09%
6.000.000	EUR	Agrokor dd 0% 05/Jun/2017	5.870.381	0,22%
7.000.000	EUR	Agrokor dd 0% 16/Aug/2017	6.789.001	0,25%
2.000.000	GBP	Boparan Finance PLC - Regs - 5,25% 15/Jul/2019	2.369.588	0,09%
1.300.000	EUR	BRF SA - Regs - 2,75% 03/Jun/2022	1.329.270	0,05%
5.800.000	USD	JBS Investments GmbH - Regs - 7,25% 03/Apr/2024	5.773.880	0,22%
6.265.000	USD	JBS Investments GmbH - Regs - 7,75% 28/Okt/2020	6.333.605	0,24%
7.833.000	USD	Marfrig Holdings Europe BV - Regs - 8% 08/Jun/2023	7.705.637	0,29%
9.000.000	USD	Marfrig Holdings Europe BV - Regs - 8,375% 09/Mai/2018	8.983.361	0,34%
2.622.000	USD	Marfrig Overseas Ltd - Regs - 9,5% 04/Mai/2020	2.572.904	0,10%
9.500.000	USD	MHP SA - Regs - 8,25% 02/Apr/2020	8.691.633	0,33%
8.000.000	USD	Minerva Luxembourg SA - Regs - Floating Perpetual	7.821.759	0,29%
5.837.000	USD	Pesquera Exalmar SAA - Regs - 7,375% 31/Jan/2020	4.164.345	0,16%
Haushaltswaren und Hausbau				
2.450.000	EUR	Bormioli Rocco Holdings SA - Regs - 10% 01/Aug/2018	2.530.654	0,10%
Freizeitprodukte				
3.000.000	EUR	Altice Luxembourg SA - Regs - 7,25% 15/Mai/2022	3.206.580	0,12%
8.000.000	EUR	Cirsa Funding Luxembourg SA - Regs - 5,875% 15/Mai/2023	8.522.400	0,32%
2.000.000	EUR	Unitymedia GmbH - Regs - 3,75% 15/Jan/2027	1.912.680	0,07%
3.000.000	EUR	Ziggo Secured Finance BV - Regs - 4,25% 15/Jan/2027	3.011.550	0,11%
Persönliche Güter				
3.000.000	USD	Controladora Mabe SA de CV - Regs - 7,875% 28/Okt/2019	3.078.929	0,12%
4.000.000	EUR	Holdikis SAS - Regs - 6,75% 15/Jul/2021	2.841.200	0,11%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
2.200.000	EUR	Casino Guichard Perrachon SA Floating 26/Mai/2021	2.565.112	0,10%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Strategic Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.300.000	EUR	Casino Guichard Perrachon SA 2,33% 07/Feb/2025	1.301.794	0,05%
5.000.000	USD	Cencosud SA - Regs - 5,5% 20/Jun/2021	5.109.230	0,19%
6.450.000	USD	Olam International Ltd 4,5% 05/Feb/2020	6.098.450	0,23%
4.200.000	USD	Olam International Ltd 5,75% 20/Sep/2017	4.063.517	0,15%
Einzelhandel: Allgemein				
5.000.000	USD	Alibaba Group Holding Ltd 2,5% 28/Nov/2019	4.765.281	0,18%
6.000.000	GBP	House of Fraser Funding PLC - Regs - Libor GB 3M 15/Sep/2020	6.361.996	0,24%
4.000.000	USD	LS Finance 2017 Ltd 5,25% 26/Jun/2017	3.799.190	0,14%
5.000.000	GBP	Matalan Finance PLC - Regs - 6,875% 01/Jun/2019	4.921.509	0,18%
5.780.000	CHF	Nord Anglia Education Finance LLC - Regs - 5,75% 15/Jul/2022	5.691.197	0,21%
4.000.000	GBP	Travis Perkins PLC 4,375% 15/Sep/2021	4.891.050	0,18%
Medien				
5.000.000	USD	Myriad International Holdings BV - Regs - 6,375% 28/Jul/2017	4.847.168	0,18%
4.000.000	EUR	SFR Group SA - Regs - 5,625% 15/Mai/2024	4.251.120	0,16%
2.750.000	USD	SFR Group SA - Regs - 6% 15/Mai/2022	2.685.470	0,10%
4.870.000	USD	VTR Finance BV - Regs - 6,875% 15/Jun/2024	4.778.810	0,18%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
7.450.000	EUR	Alitalia-Societa' Aerea Italiana SpA 5,25% 30/Jul/2020	6.920.901	0,26%
4.909.000	USD	Garuda Indonesia Global Sukuk Ltd 5,95% 03/Jun/2020	4.744.517	0,18%
5.200.000	GBP	Ladbroke Group Finance PLC 5,125% 08/Sep/2023	5.990.478	0,22%
2.198.000	EUR	WMG Acquisition Corp - Regs - 4,125% 01/Nov/2024	2.283.194	0,09%
Finanzen				
Banken				
7.400.000	USD	Access Bank PLC - Regs - Floating 24/Jun/2021	6.401.991	0,24%
5.000.000	USD	Access Bank PLC - Regs - 10,5% 19/Okt/2021	4.735.245	0,18%
12.100.000	USD	Access Finance BV - Regs - 7,25% 25/Jul/2017	11.653.169	0,44%
5.208.000	USD	Africa Finance Corp - Regs - 4,375% 29/Apr/2020	5.075.918	0,19%
4.150.000	USD	Akbank TAS - Regs - 3,875% 24/Okt/2017	3.955.592	0,15%
5.400.000	USD	Alfa Bank AO Via Alfa Bond Issuance PLC - Regs - 7,75% 28/Apr/2021	5.802.613	0,22%
4.600.000	USD	Alfa Bank AO Via Alfa Bond Issuance PLC - Regs - 7,875% 25/Sep/2017	4.523.085	0,17%
4.000.000	EUR	Allied Irish Banks PLC Floating Perpetual	3.990.000	0,15%
3.000.000	EUR	Allied Irish Banks PLC Floating 26/Nov/2025	3.050.640	0,11%
5.000.000	USD	Ardshinbank CJSC via Ark Finance BV 12% 09/Dez/2017	2.106.871	0,08%
4.000.000	EUR	Banca Popolare di Milano Scarl 7,125% 01/Mär/2021	4.264.120	0,16%
5.000.000	EUR	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA Floating Perpetual	4.812.500	0,18%
1.350.000	USD	Banco Bradesco SA/Cayman Islands - Regs - 4,5% 12/Jun/2017	1.281.524	0,05%
1.500.000	USD	Banco Cruzeiro do Sul SA/Brazil - Regs - 0% 22/Sep/2020	14.008	0,00%
3.200.000	USD	Banco de Credito del Peru/Panama - Regs - Floating 24/Apr/2027	3.287.224	0,12%
5.000.000	EUR	Banco do Brasil SA - Regs - 3,75% 25/Jul/2018	5.150.250	0,19%
3.000.000	USD	Banco do Brasil SA/Cayman 3,875% 10/Okt/2022	2.652.287	0,10%
500.000	USD	Banco do Brasil SA/Cayman 3,875% 23/Jun/2017	475.094	0,02%
3.000.000	EUR	Banco Espirito Santo SA 0% 21/Jun/2019	885.000	0,03%
3.000.000	EUR	Banco Espirito Santo SA 4,75% 15/Jun/2018	870.000	0,03%
68.381.000	ARS	Banco Hipotecario SA - Regs - Floating 12/Jun/2020	4.138.555	0,16%
15.000.000	USD	Banco Hipotecario SA - Regs - 9,75% 30/Nov/2020	15.181.322	0,58%
5.000.000	USD	Banco Nacional de Costa Rica - Regs - 4,875% 01/Nov/2018	4.791.183	0,18%
3.000.000	USD	Banco Nacional de Costa Rica - Regs - 6,25% 01/Nov/2023	2.869.306	0,11%
2.775.000	USD	Banco Santander Brasil SA/Cayman Islands - Regs - 4,625% 13/Feb/2017	2.636.825	0,10%
1.900.000	USD	Bank Muscat SAOG 2,5% 26/Mär/2018	1.796.691	0,07%
2.000.000	EUR	Bank of Ireland Floating Perpetual	2.041.500	0,08%
1.800.000	EUR	Bankinter SA Floating Perpetual	1.971.000	0,07%
5.500.000	EUR	Barclays PLC Floating Perpetual	5.355.625	0,20%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Strategic Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
2.500.000	USD	Barclays PLC Floating Perpetual	2.403.058	0,09%
3.571.000	USD	BBVA Banco Continental SA - Regs - Floating 22/Sep/2029	3.487.205	0,13%
3.500.000	EUR	BBVA Senior Finance SAU 2,375% 22/Jan/2019	3.668.000	0,14%
2.786.000	USD	BGEO Group JSC - Regs - 6% 26/Jul/2023	2.653.270	0,10%
3.000.000	EUR	BNP Paribas SA Floating Perpetual	3.147.570	0,12%
4.000.000	EUR	Cooperatieve Rabobank UA Floating Perpetual	4.283.000	0,16%
6.500.000	USD	Credit Agricole SA - Regs - Floating Perpetual	6.247.919	0,23%
3.000.000	EUR	Credit Agricole SA Floating Perpetual	3.112.500	0,12%
8.200.000	USD	Credit Bank of Moscow Via CBOM Finance PLC - Regs - 5,875% 07/Nov/2021	7.784.072	0,29%
4.900.000	USD	Credit Bank of Moscow Via CBOM Finance PLC - Regs - 7,7% 01/Feb/2018	4.802.715	0,18%
8.000.000	USD	Credit Bank of Moscow Via CBOM Finance PLC - Regs - 8,7% 13/Nov/2018	7.802.190	0,29%
1.459.000	USD	EBN Finance Co BV - Regs - Floating 14/Aug/2021	1.182.969	0,04%
3.000.000	EUR	Erste Group Bank AG Floating Perpetual	3.243.750	0,12%
5.000.000	USD	Erste Group Bank AG Floating 26/Mai/2025	4.844.276	0,18%
6.700.000	USD	Finansbank AS/Turkey - Regs - 5,15% 01/Nov/2017	6.437.114	0,24%
2.990.000	USD	Finansbank AS/Turkey - Regs - 6,25% 30/Apr/2019	2.936.065	0,11%
5.579.000	USD	First Bank of Nigeria Ltd Via FBN Finance Co BV - Regs - Floating 23/Jul/2021	4.112.512	0,15%
2.216.000	USD	FirstRand Bank Ltd 4,25% 30/Apr/2020	2.137.739	0,08%
938.621	USD	ForteBank JSC - Regs - 11,75% 15/Dez/2024	936.739	0,04%
7.250.000	USD	Global Bank Corp - Regs - 4,5% 20/Okt/2021	6.710.073	0,25%
7.000.000	USD	Global Bank Corp - Regs - 5,125% 30/Okt/2019	6.785.968	0,25%
3.771.000	USD	GTB Finance BV - Regs - 6% 08/Nov/2018	3.576.292	0,13%
2.000.000	USD	Halyk Savings Bank of Kazakhstan JSC - Regs - 7,25% 03/Mai/2017	1.923.679	0,07%
917.000	EUR	Hoist Kredit AB 3,125% 09/Dez/2019	962.327	0,04%
2.500.000	USD	ICBC Standard Bank PLC 8,125% 02/Dez/2019	2.604.266	0,10%
3.550.000	EUR	Intesa Sanpaolo SpA - PERP - Floating Perpetual	3.987.183	0,15%
4.000.000	EUR	Intesa Sanpaolo SpA 1,125% 04/Mär/2022	4.014.680	0,15%
5.000.000	EUR	Intesa Sanpaolo SpA 6,625% 13/Sep/2023	5.938.150	0,22%
3.000.000	EUR	KBC Group NV Floating Perpetual	3.036.120	0,11%
2.789.000	USD	Privatbank CJSC Via UK SPV Credit Finance PLC Floating 23/Jan/2018	338.461	0,01%
3.000.000	EUR	Royal Bank of Scotland Group PLC Floating Perpetual	2.775.000	0,10%
6.500.000	USD	Sberbank of Russia Via SB Capital SA - Regs - 4,95% 07/Feb/2017	6.183.230	0,23%
8.083.000	EUR	Sberbank of Russia Via SB Capital SA 3,3524% 15/Nov/2019	8.513.339	0,32%
5.800.000	USD	Sberbank of Russia Via SB Capital SA 5,4% 24/Mär/2017	5.540.824	0,21%
3.000.000	USD	Societe Generale SA - Regs - Floating Perpetual	2.846.608	0,11%
5.000.000	USD	Swedbank AB Floating Perpetual	4.775.018	0,18%
4.000.000	USD	Türkiye Garanti Bankasi AS - Regs - 4,75% 17/Okt/2019	3.781.465	0,14%
8.000.000	USD	Türkiye Halk Bankasi AS - Regs - 4,875% 19/Jul/2017	7.623.570	0,29%
4.000.000	USD	Türkiye Is Bankasi - Regs - 5,5% 21/Apr/2019	3.840.106	0,14%
4.800.000	USD	Türkiye Is Bankasi - Regs - 5,5% 21/Apr/2022	4.319.909	0,16%
3.000.000	USD	Türkiye Vakıflar Bankasi TAO - Regs - 3,75% 15/Apr/2018	2.813.367	0,11%
4.800.000	USD	Türkiye Vakıflar Bankasi TAO - Regs - 5,5% 27/Okt/2021	4.334.676	0,16%
4.000.000	USD	Türkiye Vakıflar Bankasi TAO - Regs - 5,75% 24/Apr/2017	3.824.281	0,14%
6.500.000	USD	Ukreximbank Via Biz Finance PLC - Regs - 9,75% 22/Jan/2025	5.839.061	0,22%
10.000.000	EUR	UniCredit SpA Floating 28/Okt/2025	10.585.900	0,40%
2.860.000	SGD	UniCredit SpA Floating 30/Jul/2023	1.763.091	0,07%
4.000.000	EUR	UniCredit SpA 2% 04/Mär/2023	4.117.140	0,15%
5.000.000	EUR	UniCredit SpA 6,95% 31/Okt/2022	5.750.300	0,22%
5.000.000	USD	Vnesheconombank Via VEB Finance PLC - Regs - 4,224% 21/Nov/2018	4.803.769	0,18%
7.500.000	USD	Vnesheconombank Via VEB Finance PLC - Regs - 5,375% 13/Feb/2017	7.143.648	0,27%
6.000.000	USD	VTB Bank OJSC Via VTB Capital SA - Regs - 6% 12/Apr/2017	5.753.401	0,22%
6.000.000	USD	Zenith Bank PLC - Regs - 6,25% 22/Apr/2019	5.562.493	0,21%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Strategic Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Finanzdienste				
4.790.000	EUR	ABH Financial Ltd Via Alfa Holding Issuance PLC 5,5% 10/Jun/2017	4.862.904	0,18%
1.000.000	EUR	Alliance Automotive Finance PLC - Regs - 6,25% 01/Dez/2021	1.075.490	0,04%
4.060.000	EUR	Alliance Data Systems Corp - Regs - 5,25% 15/Nov/2023	4.060.629	0,15%
1.952.000	EUR	Arrow Global Finance Plc - Regs - Floating 01/Mai/2023	2.025.298	0,08%
2.600.000	GBP	Arrow Global Finance Plc - Regs - 5,125% 15/Sep/2024	3.053.690	0,11%
3.500.000	USD	Autopistas del Nordeste Cayman Ltd - Regs - 9,39% 15/Apr/2024	3.100.406	0,12%
5.000.000	GBP	Cabot Financial Luxembourg SA - Regs - 6,5% 01/Apr/2021	6.001.347	0,23%
4.000.000	GBP	Cabot Financial Luxembourg SA - Regs - 7,5% 01/Okt/2023	4.712.793	0,18%
5.714.000	USD	Chalco Hong Kong Investment Co Ltd Floating Perpetual	5.348.272	0,20%
889.000	USD	Credito Real SAB de CV Sofom ER - Regs - 7,5% 13/Mär/2019	882.046	0,03%
8.500.000	USD	Dana Gas Sukuk Ltd - Regs - 9% 31/Okt/2017	7.595.402	0,29%
3.219.000	USD	Financiera Independencia SAB de CV Sofom ENR - Regs - 7,5% 03/Jun/2019	3.029.019	0,11%
3.000.000	GBP	Garfunkelux Holdco 3 SA - Regs - 8,5% 01/Nov/2022	3.673.875	0,14%
2.500.000	USD	GTLK Europe DAC 5,95% 19/Jul/2021	2.431.856	0,09%
4.500.000	USD	Guanay Finance Ltd - Regs - 6% 15/Dez/2020	3.564.295	0,13%
5.000.000	USD	Hero Asia Investment Ltd 2,875% 03/Okt/2017	4.766.419	0,18%
3.547.000	EUR	IHO Verwaltungs GmbH - Regs - 3,25% 15/Sep/2023	3.662.632	0,14%
1.250.000	EUR	IHO Verwaltungs GmbH - Regs - 3,75% 15/Sep/2026	1.251.750	0,05%
4.250.000	USD	IHS Netherlands Holdco BV - Regs - 9,5% 27/Okt/2021	4.134.647	0,16%
4.330.047	USD	Inversora Electrica de Buenos Aires SA 6,5% 26/Dez/2022	3.892.321	0,15%
4.700.000	GBP	Jerrold Finco Plc - Regs - 6,25% 15/Sep/2021	5.664.667	0,21%
5.000.000	GBP	Marlin Intermediate Holdings PLC - Regs - 10,5% 01/Aug/2020	6.443.299	0,24%
5.000.000	USD	MMC Norilsk Nickel OJSC via MMC Finance DAC - Regs - 5,55% 28/Okt/2020	5.058.246	0,19%
5.000.000	USD	Nationstar Mortgage LLC / Nationstar Capital Corp 6,5% 01/Aug/2018	4.823.418	0,18%
7.500.000	USD	Phosagro OAO via Phosagro Bond Funding Ltd - Regs - 4,204% 13/Feb/2018	7.219.554	0,27%
4.500.000	USD	Rialto Holdings LLC / Rialto Corp - 144A - 7% 01/Dez/2018	4.341.076	0,16%
4.000.000	EUR	Santander Consumer Finance SA 1,5% 12/Nov/2020	4.148.000	0,16%
4.200.000	USD	Tarjeta Naranja SA - Regs - 9% 28/Jan/2017	1.327.196	0,05%
5.431.000	USD	Türkiye Sinai Kalkınma Bankası AS 5,125% 22/Apr/2020	5.028.383	0,19%
4.000.000	GBP	Virgin Media Secured Finance PLC - Regs - 6% 15/Apr/2021	4.407.723	0,17%
Nicht-Lebensversicherung				
9.000.000	USD	Allianz SE 3,875% Perpetual	7.182.721	0,27%
10.000.000	EUR	Assicurazioni Generali SpA Floating 08/Jun/2048	10.186.700	0,38%
7.000.000	EUR	Generali Finance BV Floating Perpetual	6.825.000	0,26%
5.584.000	GBP	Mizzen Bondco Ltd - Regs - 7% 01/Mai/2021	6.570.908	0,25%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
6.280.000	EUR	Adler Real Estate AG 4,75% 08/Apr/2020	6.574.846	0,25%
9.500.000	USD	Agile Group Holdings Ltd 9,875% 20/Mär/2017	9.124.368	0,34%
5.000.000	EUR	ATF Netherlands BV Floating Perpetual	4.776.400	0,18%
3.000.000	EUR	ATF Netherlands BV 1,5% 15/Jul/2024	2.814.240	0,11%
3.429.000	USD	China Aoyuan Property Group Ltd 6,525% 25/Apr/2019	3.290.699	0,12%
3.000.000	EUR	Grand City Properties SA Floating Perpetual	3.030.000	0,11%
3.400.000	USD	Greenland Hong Kong Holdings Ltd 4,375% 07/Aug/2017	3.231.981	0,12%
5.800.000	USD	KWG Property Holding Ltd 8,25% 05/Aug/2019	5.860.488	0,22%
1.467.000	USD	KWG Property Holding Ltd 8,975% 14/Jan/2019	1.460.402	0,05%
1.400.000	USD	Shimao Property Holdings Ltd 6,625% 14/Jan/2020	1.374.523	0,05%
4.896.000	USD	Shimao Property Holdings Ltd 8,375% 10/Feb/2022	5.187.838	0,19%
4.000.000	USD	Wanda Properties Overseas Ltd 4,875% 21/Nov/2018	3.874.389	0,15%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
1.895.000	EUR	Auris Luxembourg II SA - Regs - 8% 15/Jan/2023	2.064.413	0,08%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Strategic Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
2.650.000	GBP	Elli Investments Ltd - Regs - 12,25% 15/Jun/2020	1.521.360	0,06%
3.000.000	GBP	IDH Finance Plc - Regs - Libor GB 3M 15/Aug/2022	3.460.579	0,13%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
4.000.000	EUR	Valeant Pharmaceuticals International Inc - Regs - 4,5% 15/Mai/2023	2.920.000	0,11%
Industrien				
Bauwesen und Stoffe				
3.000.000	EUR	Cemex Finance LLC - Regs - 4,625% 15/Jun/2024	3.068.280	0,12%
5.000.000	EUR	Cemex SAB DE CV - Regs - 4,375% 05/Mär/2023	5.109.000	0,19%
2.500.000	USD	Cemex SAB de CV - Regs - 6,125% 05/Mai/2025	2.429.486	0,09%
3.600.000	USD	China Shanshui Cement Group Ltd 7,5% 10/Mär/2020	2.760.199	0,10%
5.675.000	EUR	Cooperativa Muratori & Cementisti-CMC di Ravenna SC - Regs - 7,5% 01/Aug/2021	5.104.776	0,19%
2.808.000	USD	Empresas ICA SAB de CV - Regs - 0% 29/Mai/2024 Defaulted	532.448	0,02%
4.494.000	EUR	Grupo Isolux Corsan Finance BV - Regs - 0% 15/Apr/2021	1.023.284	0,04%
6.000.000	USD	OAS Investments GmbH - Regs - 0% 19/Okt/2019	267.362	0,01%
2.500.000	EUR	Salini Impregilo SpA 3,75% 24/Jun/2021	2.647.775	0,10%
1.391.000	EUR	Titan Global Finance PLC 3,5% 17/Jun/2021	1.449.526	0,05%
6.600.000	EUR	Titan Global Finance PLC 4,25% 10/Jul/2019	7.058.238	0,26%
5.000.000	EUR	Votorantim Cimentos SA - Regs - 3,5% 13/Jul/2022	4.924.750	0,18%
Elektronik und Elektrizität				
5.000.000	USD	General Cable Corp Floating 01/Okt/2022	4.621.948	0,17%
Allgemeinindustrien				
3.000.000	EUR	ARD Finance SA - Regs - 6,625% 15/Sep/2023	3.023.100	0,11%
8.500.000	EUR	Ardagh Packaging Finance PLC / Ardagh Holdings USA Inc - Regs - 4,25% 15/Jan/2022	8.818.750	0,33%
3.500.000	EUR	Ardagh Packaging Finance PLC / Ardagh Holdings USA Inc - Regs - 6,75% 15/Mai/2024	3.762.990	0,14%
2.300.000	EUR	Ardagh Packaging Finance PLC - Regs - 4,125% 15/Mai/2023	2.417.024	0,09%
6.000.000	USD	Cia Latinoamericana de Infraestructura & Servicios SA 11,5% 15/Okt/2019	5.908.756	0,22%
6.500.000	USD	DME Airport Ltd 5,875% 11/Nov/2021	6.331.847	0,24%
3.700.000	EUR	Glasstank BV - Regs - 8,5% 15/Mai/2019	3.876.194	0,15%
3.927.998	USD	Gulf Keystone Petroleum Ltd - Regs - 10% 18/Okt/2021	3.575.139	0,13%
3.243.000	EUR	Intralot Capital Luxembourg SA - Regs - 6,75% 15/Sep/2021	3.292.294	0,12%
4.000.000	USD	Mryia Trading 12% 31/Dez/2018	3.792.368	0,14%
3.000.000	EUR	Play Finance 1 SA - Regs - 6,5% 01/Aug/2019	3.116.400	0,12%
4.300.000	EUR	Play Topco SA - Regs - 7,75% 28/Feb/2020	4.407.500	0,17%
3.000.000	USD	San Miguel Industrias - Regs - 7,75% 06/Nov/2020	2.979.379	0,11%
3.000.000	USD	Trade & Development Bank of Mongolia LLC - Regs - 9,375% 19/Mai/2020	2.730.840	0,10%
Industrial Engineering				
2.600.000	EUR	Abengoa Greenfield SA - Regs - 0% 01/Okt/2019	130.000	0,00%
3.700.000	EUR	Frigoglass Finance BV - Regs - 8,25% 15/Mai/2018	2.405.000	0,09%
3.000.000	EUR	NEW Areva Holding SA 3,5% 22/Mär/2021	3.022.830	0,11%
5.000.000	EUR	Novafives SAS - Regs - 4,5% 30/Jun/2021	4.650.000	0,17%
4.300.000	EUR	Volvo Car AB 3,25% 18/Mai/2021	4.631.229	0,17%
6.113.000	EUR	Volvo Treasury AB Floating 10/Mär/2078	6.387.657	0,24%
Industrietransport				
18.490.000	USD	Brunswick Rail Finance Designated Activity Co - Regs - 6,5% 01/Nov/2017	10.255.179	0,38%
7.500.000	EUR	CMA CGM SA - Regs - 7,75% 15/Jan/2021	6.984.300	0,26%
8.880.000	USD	Far East Capital Ltd SA - Regs - 0% 02/Mai/2018 Defaulted	4.771.331	0,18%
920.000	USD	Far East Capital Ltd SA - Regs - 0% 02/Mai/2020 Defaulted	497.179	0,02%
750.000	EUR	Hapag-Lloyd AG - Regs - 7,75% 01/Okt/2018	765.968	0,03%
11.000.000	USD	Topaz Marine SA - Regs - 8,625% 01/Nov/2018	10.178.715	0,38%
9.100.000	USD	Ukraine Railways via Shortline PLC - Regs - 9,875% 15/Sep/2021	8.174.686	0,31%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Strategic Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Unterstützungsdienste				
5.270.000	EUR	ALBA Group plc & Co KG - Regs - 8% 15/Mai/2018	5.296.877	0,20%
1.776.000	EUR	Befesa Zinc SAU Via Zinc Capital SA - Regs - 8,875% 15/Mai/2018	1.829.333	0,07%
1.225.804	EUR	Bilbao Luxembourg SA - Regs - Floating 01/Dez/2018	1.244.191	0,05%
4.500.000	EUR	Waste Italia SpA - Regs - 0% 15/Nov/2019	1.237.500	0,05%
Öl und Gas				
Alternative Energien				
7.200.000	USD	Enel Americas SA 4% 25/Okt/2026	6.525.429	0,24%
Öl und Gas Hersteller				
5.000.000	USD	CNPC General Capital Ltd 2,7% 25/Nov/2019	4.800.232	0,18%
4.000.000	USD	Ecopetrol SA 5,875% 18/Sep/2023	4.023.702	0,15%
2.500.000	USD	Fideicomiso Financiero Chubut Regalias Hidrocarburiferas I 7,75% 01/Jul/2020	1.021.194	0,04%
9.470.000	EUR	Gazprom OAO Via Gaz Capital SA - Regs - 4,625% 15/Okt/2018	10.021.012	0,38%
5.460.000	EUR	Gazprom OAO Via Gaz Capital SA - Regs - 5,136% 22/Mär/2017	5.514.109	0,21%
11.500.000	EUR	Gazprom OAO Via Gaz Capital SA - Regs - 5,44% 02/Nov/2017	11.935.390	0,45%
5.000.000	EUR	Gazprom OAO Via Gaz Capital SA 3,6% 26/Feb/2021	5.251.825	0,20%
12.000.000	EUR	Gazprom OAO Via Gaz Capital SA 3,755% 15/Mär/2017	12.071.640	0,46%
12.000.000	USD	Genel Energy Finance PLC 7,5% 14/Mai/2019	9.414.553	0,35%
2.517.000	USD	KCA Deutag UK Finance PLC - Regs - 7,25% 15/Mai/2021	2.129.815	0,08%
4.000.000	USD	KCA Deutag UK Finance PLC - 144A - 7,25% 15/Mai/2021	3.384.688	0,13%
4.000.000	USD	Lukoil International Finance BV - Regs - 4,75% 02/Nov/2026	3.807.499	0,14%
4.000.000	EUR	Motor Oil Finance PLC 5,125% 15/Mai/2019	4.177.520	0,16%
3.100.000	USD	Oil India Ltd 5,375% 17/Apr/2024	3.138.549	0,12%
1.000.000	USD	Petrobras Global Finance BV Libor 3M 15/Jan/2019	933.378	0,04%
4.500.000	EUR	Petrobras Global Finance BV 2,75% 15/Jan/2018	4.566.645	0,17%
5.000.000	USD	Petrobras Global Finance BV 3% 15/Jan/2019	4.632.377	0,17%
9.000.000	EUR	Petrobras Global Finance BV 3,25% 01/Apr/2019	9.223.020	0,35%
11.500.000	EUR	Petrobras Global Finance BV 3,75% 14/Jan/2021	11.518.745	0,43%
2.500.000	EUR	Petrobras Global Finance BV 4,75% 14/Jan/2025	2.442.425	0,09%
3.800.000	GBP	Petrobras Global Finance BV 5,375% 01/Okt/2029	3.717.198	0,14%
3.000.000	USD	Petrobras Global Finance BV 5,75% 20/Jan/2020	2.886.940	0,11%
11.200.000	EUR	Petrobras Global Finance BV 5,875% 07/Mär/2022	11.911.200	0,45%
10.000.000	USD	Petrobras Global Finance BV 8,375% 23/Mai/2021	10.239.393	0,38%
5.000.000	USD	Petrobras Global Finance BV 8,75% 23/Mai/2026	5.125.622	0,19%
2.000.000	USD	Petroleos de Venezuela SA - Regs - 8,5% 02/Nov/2017	502.489	0,02%
5.000.000	USD	Petroleos de Venezuela SA - Regs - 8,5% 27/Okt/2020	3.543.494	0,13%
4.028.300	USD	Petroleos de Venezuela SA 5,25% 12/Apr/2017	3.446.827	0,13%
13.500.000	USD	Petroleos de Venezuela SA 5,375% 12/Apr/2027	4.799.716	0,18%
7.000.000	EUR	Petroleos Mexicanos - Regs - 3,125% 27/Nov/2020	7.305.165	0,27%
7.000.000	EUR	Petroleos Mexicanos - Regs - 5,5% 24/Feb/2025	7.665.770	0,29%
1.680.000	USD	Petroleos Mexicanos - Regs - 6,375% 04/Feb/2021	1.700.308	0,06%
1.464.000	USD	Petroleos Mexicanos - Regs - 6,5% 13/Mär/2027	1.433.464	0,05%
3.000.000	EUR	Petroleos Mexicanos 3,75% 15/Mär/2019	3.159.705	0,12%
2.500.000	EUR	Petroleos Mexicanos 5,125% 15/Mär/2023	2.701.975	0,10%
9.161.000	USD	Puma International Financing SA - Regs - 6,75% 01/Feb/2021	8.966.315	0,34%
3.000.000	EUR	Repsol International Finance BV Floating Perpetual	2.992.500	0,11%
1.275.000	USD	Southern Gas Corridor CJSC - Regs - 6,875% 24/Mär/2026	1.304.314	0,05%
400.000	USD	State Oil Co of the Azerbaijan Republic 5,45% 09/Feb/2017	381.114	0,01%
10.000.000	USD	Tullow Oil PLC - Regs - 6,25% 15/Apr/2022	8.864.660	0,33%
5.000.000	USD	YPF SA - Regs - 0% 07/Jul/2020	5.427.827	0,20%
3.231.000	USD	YPF SA - Regs - 8,5% 23/Mär/2021	3.293.338	0,12%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Strategic Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Erdölausrüstung, -dienste und -vertrieb				
6.825.000	USD	Sea Trucks Group Ltd 9% 26/Mär/2018	2.555.937	0,10%
1.579.498	USD	Transportadora de Gas del Sur SA - Regs - 9,625% 14/Mai/2020	1.212.983	0,05%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
4.975.000	EUR	United Group BV - Regs - 7,875% 15/Nov/2020	5.225.541	0,20%
Technologiehardware und Ausrüstung				
3.354.000	USD	GCX Ltd - Regs - 7% 01/Aug/2019	3.177.118	0,12%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
10.350.000	EUR	Altice Finco SA - Regs - 9% 15/Jun/2023	11.830.361	0,44%
10.185.000	USD	Digicel Ltd - Regs - 6% 15/Apr/2021	8.782.130	0,33%
2.500.000	USD	Frontier Communications Corp 10,5% 15/Sep/2022	2.500.711	0,09%
2.015.706	EUR	Matel Holdings Ltd / Magyar Telecom BV - Regs - 9% 15/Dez/2018	2.162.180	0,08%
6.500.000	USD	Maxcom Telecomunicaciones SAB de CV Floating 15/Jun/2020	3.512.681	0,13%
3.500.000	USD	Sable International Finance Ltd - Regs - 6,875% 01/Aug/2022	3.467.646	0,13%
2.550.000	GBP	Telecom Italia SpA/Milano 6,375% 24/Jun/2019	3.285.814	0,12%
4.600.000	EUR	Telefonica Europe BV Floating Perpetual	4.709.388	0,18%
7.500.000	EUR	UPCB Finance IV Ltd - Regs - 4% 15/Jan/2027	7.502.663	0,28%
8.286.000	EUR	Wind Acquisition Finance SA - Regs - 4% 15/Jul/2020	8.489.007	0,32%
5.000.000	EUR	Wind Acquisition Finance SA - Regs - 7% 23/Apr/2021	5.239.000	0,20%
5.000.000	USD	Windstream Services LLC 6,375% 01/Aug/2023	4.254.563	0,16%
Mobile Telekommunikation				
100.000.000	MXN	America Movil SAB de CV 7,125% 09/Dez/2024	4.292.295	0,16%
4.800.000	USD	Comcel Trust via Comunicaciones Celulares SA - Regs - 6,875% 06/Feb/2024	4.607.727	0,17%
4.000.000	USD	Digicel Group Ltd - Regs - 7,125% 01/Apr/2022	2.960.853	0,11%
9.500.000	USD	Digicel Group Ltd - Regs - 8,25% 30/Sep/2020	7.772.662	0,29%
2.420.000	CHF	Matterhorn Telecom SA - Regs - 3,625% 01/Mai/2022	2.288.999	0,09%
2.989.000	USD	Millicom International Cellular SA - Regs - 6% 15/Mär/2025	2.794.881	0,10%
6.667.000	USD	MTN Mauritius Investment Ltd - Regs - 5,373% 13/Feb/2022	6.426.533	0,24%
7.200.000	USD	Vimpel Communications Via VIP Finance Ireland Ltd OJSC - Regs - 7,748% 02/Feb/2021	7.625.617	0,29%
2.200.000	USD	Vimpel Communications Via VIP Finance Ireland Ltd OJSC - Regs - 9,125% 30/Apr/2018	2.251.098	0,08%
4.000.000	USD	VimpelCom Holdings BV - Regs - 5,2% 13/Feb/2019	3.939.512	0,15%
4.250.000	USD	VimpelCom Holdings BV - Regs - 6,2546% 01/Mär/2017	4.058.523	0,15%
Versorger				
Elektrizität				
7.600.000	USD	Centrais Eletricas Brasileiras SA - Regs - 5,75% 27/Okt/2021	7.061.389	0,27%
1.000.000	USD	Cia de Transporte de Energia Electrica en Alta Tension Transener SA - Regs - 9,75% 15/Aug/2021	974.165	0,04%
4.300.000	EUR	EDF SA Floating Perpetual	4.106.995	0,15%
4.717.000	USD	Electricite de France SA - Regs - Floating Perpetual	4.254.133	0,16%
5.599.000	USD	Empresa Distribuidora Y Comercializadora Norte - Regs - 9,75% 25/Okt/2022	5.462.310	0,21%
1.000.000	USD	Enel Generacion Chile SA 4,25% 15/Apr/2024	950.931	0,04%
12.500.000	USD	Israel Electric Corp Ltd - Regs - 6,7% 10/Feb/2017	11.908.082	0,45%
2.000.000	USD	Majapahit Holding BV - Regs - 7,75% 20/Jan/2020	2.133.207	0,08%
2.500.000	USD	Perusahaan Penerbit SBSN Indonesia III - Regs - 3,3% 21/Nov/2022	2.328.751	0,09%
5.000.000	EUR	RWE AG Floating 21/Apr/2075	4.738.950	0,18%
7.000.000	USD	Star Energy Geothermal Wayang Windu Ltd - Regs - 6,125% 27/Mär/2020	6.802.560	0,26%
6.333.000	USD	Terraform Global Operating LLC - Regs - Floating 15/Aug/2022	6.439.576	0,24%
Gas, Wasser und Multiversorger				
9.280.000	USD	China Oil & Gas Group Ltd - Regs - 5,25% 25/Apr/2018	8.897.714	0,33%
5.726.000	USD	Intergas Finance BV - Regs - 6,375% 14/Mai/2017	5.488.165	0,21%
6.284.000	EUR	Public Power Corp Finance PLC - Regs - 4,75% 01/Mai/2017	6.234.922	0,23%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Strategic Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
3.500.000	EUR	Public Power Corp Finance PLC - Regs - 5,5% 01/Mai/2019	3.045.000	0,11%
Summe Schuldverschreibungen			1.631.347.357	61,26%
Aktien				
Grundstoffe				
Industriemetalle und Bergbau				
400.000	USD	TMK PJSC - Reg	1.934.108	0,07%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
500.000	BRL	Tupy SA	1.749.250	0,07%
Haushaltswaren und Hausbau				
3.911.000	HKD	Goodbaby International Holdings Ltd	1.774.325	0,07%
Finanzen				
Banken				
550.000	EUR	Alpha Bank AE	1.045.000	0,04%
1.600.000	EUR	Eurobank ergasias S.A.	1.032.000	0,04%
427.313	CZK	Moneta Money Bank AS	1.309.432	0,05%
6.300.000	EUR	National Bank of Greece SA	1.562.400	0,06%
4.000.000	EUR	Piraeus Bank SA	836.000	0,03%
Industrien				
Bauwesen und Stoffe				
300.000	EUR	Astaldi SpA	1.620.000	0,06%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
21.182	CAD	Pacific Exploration and Production Corp	897.927	0,03%
Technologie				
Technologiehardware und Ausrüstung				
0,08	USD	Ceva Holdings - Pfd	17	0,00%
Telekommunikation				
Mobile Telekommunikation				
1.396.119	USD	Global Telecom Holding SAE	2.461.987	0,09%
Summe Aktien			16.222.446	0,61%
Optionsscheine				
960.000	USD	Gulf Keystone Petroleum LTD - Gulf Keystone petroleum LTD Warrant 18/04/17 - 18/Apr/2017	910	0,00%
Summe Optionsscheine			910	0,00%
Hypothekarisch und forderungbesicherte Wertpapiere				
3.000.000	EUR	Aurium CLO II DAC - 2X C - Floating 13/Jul/2029	3.031.223	0,11%
2.000.000	EUR	Cadogan Square CLO VIII DAC - 8X D - Floating 15/Jan/2030	1.976.554	0,07%
5.000.000	EUR	Grosvenor Place CLO III BV - III - X D - Euribor 6M 28/Okt/2023	5.008.714	0,19%
5.000.000	EUR	Grosvenor Place CLO III BV - III - X E - Euribor 6M 30/Okt/2023	4.987.388	0,19%
Summe Hypothekarisch und forderungbesicherte Wertpapiere			15.003.879	0,56%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Supranationale Einrichtungen				
4.800.000	USD	African Export-Import Bank 3,875% 04/Jun/2018	4.605.361	0,17%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Strategic Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
4.706.000	USD	African Export-Import Bank 4% 24/Mai/2021	4.456.880	0,17%
6.271.000	USD	African Export-Import Bank 4,75% 29/Jul/2019	6.189.250	0,23%
6.000.000	USD	Eastern and Southern African Trade and Development Bank - Regs - 6,375% 06/Dez/2018	5.914.217	0,22%
Regierungen				
7.486.000	EUR	Argentine Republic Government International Bond 3,875% 15/Jan/2022	7.195.918	0,27%
6.000.000	EUR	Argentine Republic Government International Bond 5% 15/Jan/2027	5.290.620	0,20%
38.500.000	EUR	Bundesrepublik Deutschland Bundesobligation Inflation Linked Bond Floating 15/Apr/2018	42.113.352	1,57%
8.000.000	USD	Ghana Government International Bond - Regs - 8,125% 18/Jan/2026	7.508.775	0,28%
4.200.000	USD	Ghana Government International Bond - Regs - 9,25% 15/Sep/2022	4.270.740	0,16%
8.000.000	USD	Hungary Government International Bond 4,125% 19/Feb/2018	7.770.645	0,29%
4.000.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 0,25% 15/Mai/2018	4.023.320	0,15%
4.000.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 3,5% 01/Jun/2018	4.207.180	0,16%
8.000.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 3,5% 01/Nov/2017	8.254.120	0,31%
10.000.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 4% 01/Feb/2017	10.035.500	0,38%
10.000.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 5,25% 01/Aug/2017	10.323.500	0,39%
160.000	MXN	Mexican Udibonos Floating 04/Dez/2025	4.616.215	0,17%
3.000.000	USD	Mongolia Government International Bond - Regs - 5,125% 05/Dez/2022	2.439.035	0,09%
10.000.000	USD	Philippine Government International Bond 9,375% 18/Jan/2017	9.514.112	0,36%
3.857.000	USD	Provincia del Chubut Argentina - Regs - 7,75% 26/Jul/2026	3.556.229	0,13%
4.000.000	USD	Saudi Government International Bond - Regs - 2,375% 26/Okt/2021	3.685.726	0,14%
4.000.000	USD	Saudi Government International Bond - Regs - 3,25% 26/Okt/2026	3.600.520	0,14%
5.000.000	USD	South Africa Government International Bond 4,3% 12/Okt/2028	4.411.709	0,17%
7.000.000	EUR	Spain Government Bond 2,1% 30/Apr/2017	7.057.155	0,26%
7.000.000	EUR	Spain Government Bond 3,8% 31/Jan/2017	7.021.000	0,26%
7.000.000	EUR	Spain Government Bond 5,5% 30/Jul/2017	7.237.370	0,27%
4.000.000	USD	Sri Lanka Government International Bond - Regs - 5,125% 11/Apr/2019	3.840.967	0,14%
3.000.000	USD	Sri Lanka Government International Bond - Regs - 5,875% 25/Jul/2022	2.804.516	0,11%
3.000.000	USD	Sri Lanka Government International Bond - Regs - 6,25% 04/Okt/2020	2.926.072	0,11%
3.500.000	USD	Turkey Government International Bond 7,5% 07/Nov/2019	3.616.805	0,14%
6.137.000	USD	Ukraine Government International Bond - Regs - 7,75% 01/Sep/2019	5.868.130	0,22%
500.000	USD	Ukraine Government International Bond - Regs - 7,75% 01/Sep/2020	470.149	0,02%
500.000	USD	Ukraine Government International Bond - Regs - 7,75% 01/Sep/2022	460.187	0,02%
500.000	USD	Ukraine Government International Bond - Regs - 7,75% 01/Sep/2025	446.646	0,02%
1.000.000	USD	Ukraine Government International Bond Floating 31/Mai/2040	289.870	0,01%
5.000.000	USD	United States Treasury Bill 0% 02/Feb/2017	4.738.850	0,18%
4.500.000	USD	United States Treasury Bill 0% 02/Mär/2017	4.263.235	0,16%
5.000.000	USD	United States Treasury Bill 0% 09/Feb/2017	4.738.377	0,18%
5.000.000	USD	United States Treasury Bill 0% 14/Sep/2017	4.717.131	0,18%
5.000.000	USD	United States Treasury Bill 0% 16/Feb/2017	4.737.954	0,18%
5.000.000	USD	United States Treasury Bill 0% 17/Aug/2017	4.720.744	0,18%
5.500.000	USD	United States Treasury Bill 0% 20/Jul/2017	5.196.366	0,20%
6.000.000	USD	United States Treasury Bill 0% 22/Jun/2017	5.672.502	0,21%
5.500.000	USD	United States Treasury Bill 0% 23/Feb/2017	5.211.015	0,20%
6.000.000	USD	United States Treasury Bill 0% 25/Mai/2017	5.675.257	0,21%
6.000.000	USD	United States Treasury Bill 0% 26/Jan/2017	5.687.053	0,21%
5.500.000	USD	United States Treasury Bill 0% 30/Mär/2017	5.208.371	0,20%
6.000.000	USD	United States Treasury Note/Bond 0,5% 30/Apr/2017	5.688.449	0,21%
6.000.000	USD	United States Treasury Note/Bond 0,5% 31/Mär/2017	5.689.018	0,21%
6.000.000	USD	United States Treasury Note/Bond 0,625% 31/Aug/2017	5.684.553	0,21%
6.000.000	USD	United States Treasury Note/Bond 0,75% 15/Mär/2017	5.691.942	0,21%
6.000.000	USD	United States Treasury Note/Bond 0,875% 15/Apr/2017	5.694.747	0,21%
5.000.000	USD	United States Treasury Note/Bond 0,875% 15/Aug/2017	4.745.366	0,18%
5.000.000	USD	United States Treasury Note/Bond 0,875% 30/Apr/2017	4.746.106	0,18%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Strategic Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
5.000.000	USD	United States Treasury Note/Bond 2,375% 31/Jul/2017	4.786.385	0,18%
5.000.000	USD	United States Treasury Note/Bond 3% 28/Feb/2017	4.759.298	0,18%
5.000.000	USD	United States Treasury Note/Bond 3,25% 31/Mär/2017	4.771.936	0,18%
5.000.000	USD	United States Treasury Note/Bond 4,75% 15/Aug/2017	4.857.213	0,18%
5.000.000	USD	United States Treasury Note/Bond 8,875% 15/Aug/2017	4.976.464	0,19%
6.000.000	USD	Zambia Government International Bond - Regs - 8,5% 14/Apr/2024	5.589.429	0,21%
Gebietskörperschaften				
6.100.000	EUR	Banco Nacional de Desenvolvimento Economico e Social - Regs - 3,625% 21/Jan/2019	6.270.068	0,24%
2.550.000	USD	Korea Development Bank 3,875% 04/Mai/2017	2.435.324	0,09%
4.610.000	USD	Provincia de Buenos Aires/Argentina - Regs - 5,75% 15/Jun/2019	4.562.796	0,17%
2.800.000	USD	Provincia de Buenos Aires/Argentina - Regs - 9,125% 16/Mär/2024	2.894.904	0,11%
3.060.000	USD	Provincia de Buenos Aires/Argentina - Regs - 9,95% 09/Jun/2021	3.278.312	0,12%
7.500.000	USD	Provincia de Cordoba - Regs - 12,375% 17/Aug/2017	7.528.443	0,28%
3.913.000	USD	Provincia de Neuquen Argentina - Regs - 7,875% 26/Apr/2021	2.096.548	0,08%
7.500.000	USD	Russian Railways via RZD Capital PLC 3,45% 06/Okt/2020	7.053.655	0,26%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			370.389.602	13,90%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			2.038.684.194	76,54%
Andere übertragbare Wertpapiere				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Industriemetalle und Bergbau				
6.500.000	USD	Zhidao International Holdings Ltd 0% 07/Dez/2049	6	0,00%
Konsumgüter				
Getränke				
1.614.000	EUR	Belvedere 0% Perpetual Defaulted	2	0,00%
Lebensmittelhersteller				
8.100.000	USD	Mriya Agro Holding PLC - Regs - 0% 19/Apr/2018 Defaulted	590.941	0,02%
Persönliche Güter				
12.000.000	EUR	IT Holding Finance SA 0% 15/Nov/2012	12	0,00%
Finanzen				
Banken				
2.205.000	EUR	International Industrial Bank JSC Via IIB Luxembourg SA 0% 05/Jul/2049 Defaulted	18.015	0,00%
6.000.000	USD	International Industrial Bank JSC Via IIB Luxembourg SA 0% 19/Feb/2049 Defaulted	53.871	0,00%
Finanzdienste				
21.000.000	USD	Tarquin Ltd/Cayman Islands 0% 17/Mär/2026	597.298	0,02%
Industrien				
Allgemeinindustrien				
257.920	EUR	LBI EHF Convertible 0% CV 30/Nov/2035	116.064	0,00%
13.000.000	EUR	M&G Finance Luxembourg SA - S - Euribor 3M Perpetual	5.720.000	0,21%
Industrial Engineering				
1.500.000	USD	WPE International Cooperatief UA - Regs - 0% 30/Sep/2020 Defaulted	227.542	0,01%
Industrietransport				
667.601	USD	Inversiones Alsacia SA - Regs - 0% 31/Dez/2018 Defaulted	39.085	0,00%
Öl und Gas				
Alternative Energien				
3.500.000	USD	CE Oaxaca II S de RL de CV - Regs - 7,25% 31/Dez/2031	3.127.774	0,12%
3.500.000	USD	CE Oaxaca IV S de RL de CV - Regs - 7,25% 31/Dez/2031	3.139.940	0,13%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Strategic Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Öl und Gas Hersteller				
4.000.000	USD	Tristan Oil Ltd - Regs - 0% Perpetual Defaulted	1.384.973	0,05%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
500.000	EUR	Profilo Telra Elektronik Sanayi Ve Ticaret AS Via HD Capital SA 0% Perpetual Defaulted	1	0,00%
Summe Schuldverschreibungen			15.015.524	0,56%
Aktien				
Finanzen				
Banken				
43.789	USD	ForteBank JSC	45.616	0,00%
Industrien				
Allgemeinindustrien				
193.219	EUR	LBI CLASS A sicav	19	0,00%
Summe Aktien			45.635	0,00%
Optionsscheine				
12.070	GBP	VisioCorp PLC ex Schefenacker AG - VisioCorp - A - 01/Jan/2012	1	0,00%
12.070	GBP	VisioCorp PLC ex Schefenacker AG - VisioCorp - B - 01/Jan/2012	2	0,00%
Summe Optionsscheine			3	0,00%
Summe andere übertragbare Wertpapiere			9.341.162	0,35%
Offene Investmentfonds				
369.297	INR	Baroda Pioneer Treasury Advantage Fund	9.694.433	0,36%
1.409	USD	Ceva CV PFD	434.155	0,02%
8.148	EUR	Pioneer Funds - Absolute Return Asian Equity - I ND	9.843.235	0,37%
22.141	EUR	Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate Bond - I ND	32.144.747	1,21%
6.927	EUR	Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate High Yield Bond - H ND	10.550.171	0,40%
26.540	EUR	Pioneer Institutional Funds - Institutional 17 - I ND	35.863.768	1,34%
Summe offene Investmentfonds			98.530.509	3,70%
Geschlossene Investmentfonds				
300.000	USD	iShares Physical Gold ETC	6.497.037	0,24%
Summe geschlossene Investmentfonds			6.497.037	0,24%
Summe Wertpapiere			2.153.052.903	80,83%
Nettoinventarwert			2.663.746.993	100,00%

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handelswährung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handelswährung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
28-Feb-17	5.400	Bist 30 Futures	TRY	51.569.233.200	UBS	96,28	54.579
10-Mär-17	-500	Euro Bobl	EUR	-58.863.000	UBS	133,63	-700.000
10-Mär-17	-500	Euro Bund	EUR	-51.774.000	UBS	164,15	-1.413.740
10-Mär-17	-200	Euro Buxl	EUR	-30.973.320	UBS	173,52	-1.708.899
10-Mär-17	-900	Euro Schatz	EUR	-91.416.600	UBS	112,29	-118.270
10-Mär-17	-450	Euro-Btp Future	EUR	-55.530.000	UBS	135,31	-865.811
10-Mär-17	-130	Kospi 200 Index	KRW	-16.900.650.000	UBS	260,05	-338.834
31-Mär-17	-400	Long Gilt	GBP	-51.859.600	UBS	125,83	-1.581.664

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Strategic Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handels- währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
21-Mär-17	630	Mexican Bolsa Idx	MXN	287.550.270	UBS	46.075,00	-155.112
23-Jan-17	400	Msci Taiwan Index	USD	13.767.600	UBS	343,80	132.733
16-Mär-17	-6.400	Rts Index Future	USD	-147.498	UBS	115.310,00	59.468
17-Mär-17	-800	Russell2000 Mini Q50	USD	-54.285.200	UBS	1.353,20	1.264.755
30-Mär-17	-2.600	Set 50 Futures	THB	-501.716.800	UBS	961,40	-200.046
25-Jan-17	840	Sgx Cnx Nifty	USD	13.720.812	UBS	8.184,50	209.054
17-Mär-17	96	S&P 500	USD	53.731.920	UBS	2.230,00	-562.029
31-Mär-17	-50	US Long Bond	USD	-6.705.078	UBS	150,66	-13.333
31-Mär-17	-50	US Ultra Bond Cbt	USD	-5.064.453	UBS	160,25	-17.125
31-Mär-17	-600	US 10 Yr Note Future	USD	-61.954.686	UBS	124,28	361.314
31-Mär-17	-900	US 2 Yr Note Future	USD	-181.040.634	UBS	108,34	159.991
31-Mär-17	-1.800	US 5 Yr Note Future	USD	-176.414.058	UBS	117,66	733.294
17-Mär-17	-1.600	Wig20 Index Fut	PLN	-62.333.440	UBS	1.944,00	-386.736
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							-5.086.411

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

						Nicht realisierter Gewinn/(Verlust)
Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	(in Teilfonds-Währung)
19-Jan-17	AUD	16.800.000	USD	12.403.406	Unicredit	-234.404
19-Jan-17	DKK	150.000.000	EUR	20.160.688	HSBC	18.218
19-Jan-17	EUR	6.001.801	CHF	6.556.019	BNP Paribas	-115.401
19-Jan-17	EUR	3.913.591	CHF	4.200.000	Goldman Sachs	-5.288
19-Jan-17	EUR	5.584.803	GBP	5.000.000	Citibank	-270.123
19-Jan-17	EUR	111.572.074	GBP	100.953.447	JP Morgan	-6.642.912
19-Jan-17	EUR	5.524.359	GBP	5.000.000	Morgan Stanley	-330.567
19-Jan-17	EUR	5.575.305	GBP	5.000.000	Citibank	-279.621
19-Jan-17	EUR	5.614.231	GBP	5.000.000	UBS	-240.695
19-Jan-17	EUR	5.873.621	GBP	5.000.000	Goldman Sachs	18.695
19-Jan-17	EUR	5.000.000	MXN	107.619.675	Goldman Sachs	64.044
19-Jan-17	EUR	4.700.000	MXN	101.010.802	Barclays	67.183
19-Jan-17	EUR	24.294.674	NZD	38.354.415	Barclays	-1.019.539
19-Jan-17	EUR	45.000.000	USD	49.324.140	JP Morgan	-1.729.316
19-Jan-17	EUR	50.000.000	USD	55.426.350	BNP Paribas	-2.510.938
19-Jan-17	EUR	50.000.000	USD	55.363.600	HSBC	-2.451.446
19-Jan-17	EUR	8.920.320	USD	10.000.000	UBS	-553.335
19-Jan-17	EUR	296.629.480	USD	330.000.000	Merrill Lynch	-16.001.151
19-Jan-17	EUR	314.629.367	USD	350.000.000	Unicredit	-16.948.574
19-Jan-17	EUR	298.567.775	USD	332.145.244	Standard Chartered	-16.095.187
19-Jan-17	EUR	80.495.237	USD	84.000.000	UBS	916.531
19-Jan-17	EUR	57.454.776	USD	60.000.000	Citibank	612.843
19-Jan-17	EUR	9.552.515	USD	10.000.000	Citibank	78.860
19-Jan-17	JPY	1.800.000.000	USD	17.619.938	UBS	-2.061.332
19-Jan-17	NZD	10.000.000	EUR	6.589.838	Citibank	10.240
19-Jan-17	NZD	19.000.000	USD	13.364.887	Goldman Sachs	-121.378
19-Jan-17	NZD	8.000.000	USD	5.563.266	Citibank	9.623
19-Jan-17	USD	6.860.430	AUD	9.000.000	UBS	330.122
19-Jan-17	USD	6.631.622	AUD	9.000.000	Barclays	113.191
19-Jan-17	USD	17.378.711	JPY	1.795.643.505	Standard Chartered	1.866.498
19-Jan-17	USD	45.087.872	NZD	64.000.000	Merrill Lynch	474.561
31-Jan-17	CZK	2.706.318.701	EUR	100.148.714	Société Générale	-31.238
15-Feb-17	EGP	21.000.000	USD	1.250.000	BNP Paribas	-103.516
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						-63.165.352

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Strategic Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Short-Positionen								
30-Jan-17	-21.000.000	FX Option - Call EUR / Put TRY	4,00	77.914.200	HSBC	EUR	-49.804	638.996
							-49.804	638.996
Long-Positionen								
30-Jan-17	21.000.000	FX Option - Call EUR / Put TRY	4,00	-	Barclays	EUR	49.804	-60.866
20-Jan-17	5.000	Put Mini Ftse / Mib Index	13.000,00	-	UBS	EUR	50.000	-12.500
							99.804	-73.366
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Optionskontrakten mit Abschlussprämien, netto								565.630

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Cdx EM 26 Index	-	1,000%	USD	Barclays	60.000.000	3.550.356
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Cdx EM 26 Index	-	1,000%	USD	Citibank	50.000.000	2.958.629
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Cdx EM 26 Index	-	1,000%	USD	Barclays	40.000.000	2.366.903
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Cdx EM 26 Index	-	1,000%	USD	HSBC	40.000.000	2.366.903
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Cdx EM 26 Index	-	1,000%	USD	Barclays	25.000.000	1.479.315
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Cdx EM 26 Index	-	1,000%	USD	JP Morgan	35.000.000	2.071.041
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	CDX NA HY 27 Index	-	5,000%	USD	Barclays	20.000.000	-1.220.566
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Colombia	-	1,000%	USD	Barclays	30.000.000	734.123
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Colombia	-	1,000%	USD	BNP Paribas	20.000.000	489.415
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Ineos Group Holdings SA	-	5,000%	EUR	Goldman Sachs	5.000.000	-479.452
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Europe Crossover Series 26 Index	-	5,000%	EUR	Citibank	20.000.000	-1.879.337
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Europe Series 26 Index	-	1,000%	EUR	Société Générale	50.000.000	-664.368
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Europe Sub. Fin. Series 26 Index	-	1,000%	EUR	Goldman Sachs	10.000.000	582.832
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Europe Sub. Fin. Series 26 Index	-	1,000%	EUR	JP Morgan	30.000.000	1.748.496
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Korea	-	1,000%	USD	JP Morgan	21.000.000	-555.206
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Mexico	-	1,000%	USD	Barclays	26.000.000	556.596
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Peugeot SA	-	5,000%	EUR	Credit Suisse	5.000.000	-762.937
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	South Africa	-	1,000%	USD	Barclays	10.000.000	464.112
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	South Africa	-	1,000%	USD	JP Morgan	10.000.000	464.112
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	South Africa	-	1,000%	USD	HSBC	30.000.000	1.392.335

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Strategic Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Turkey	-	1,000%	USD	BNP Paribas	30.000.000	2.049.802
20-Dez-21	Credit Default Swap Seller	Anglo American Capital	5,000%	-	EUR	Credit Suisse	6.000.000	816.645
20-Dez-21	Credit Default Swap Seller	Anglo American Capital	5,000%	-	EUR	Société Générale	6.000.000	816.645
20-Jun-17	Credit Default Swap Seller	Argentina	5,000%	-	USD	HSBC	5.000.000	94.652
20-Jun-17	Credit Default Swap Seller	Argentina	5,000%	-	USD	HSBC	5.000.000	94.652
20-Jun-17	Credit Default Swap Seller	Argentina	5,000%	-	USD	Credit Suisse	5.000.000	94.652
20-Jun-17	Credit Default Swap Seller	Argentina	5,000%	-	USD	Credit Suisse	5.000.000	94.652
20-Jun-21	Credit Default Swap Seller	Astaldi Spa	5,000%	-	EUR	Citibank	3.000.000	-249.251
20-Jun-17	Credit Default Swap Seller	Astaldi Spa	5,000%	-	EUR	Société Générale	3.000.000	3.449
20-Dez-20	Credit Default Swap Seller	Astaldi Spa	5,000%	-	EUR	Goldman Sachs	4.500.000	-320.256
20-Dez-20	Credit Default Swap Seller	Astaldi Spa	5,000%	-	EUR	Goldman Sachs	1.500.000	-106.752
20-Dez-20	Credit Default Swap Seller	Astaldi Spa	5,000%	-	EUR	Société Générale	1.500.000	-106.752
20-Dez-20	Credit Default Swap Seller	Astaldi Spa	5,000%	-	EUR	JP Morgan	2.000.000	-142.336
20-Dez-21	Credit Default Swap Seller	Astaldi Spa	5,000%	-	EUR	JP Morgan	2.000.000	-186.255
20-Sep-20	Credit Default Swap Seller	Astaldi Spa	5,000%	-	EUR	Goldman Sachs	3.000.000	-192.744
20-Mär-17	Credit Default Swap Seller	Cemex Sociedad Anomina DE C.V.	5,000%	-	USD	Barclays	20.000.000	138.078
20-Dez-21	Credit Default Swap Seller	Fiat Chrysler Automobiles	5,000%	-	EUR	BNP Paribas	2.530.000	231.399
20-Dez-21	Credit Default Swap Seller	Fiat Chrysler Automobiles	5,000%	-	EUR	BNP Paribas	5.200.000	475.604
20-Dez-21	Credit Default Swap Seller	Fiat Chrysler Automobiles	5,000%	-	EUR	BNP Paribas	2.500.000	228.656
20-Jun-17	Credit Default Swap Seller	Jaguar Land Rover PLC	5,000%	-	EUR	Nomura	10.000.000	226.953
20-Dez-18	Credit Default Swap Seller	Joint Stock Company Alfa Bank	1,000%	-	USD	Nomura	2.000.000	-47.346
20-Sep-19	Credit Default Swap Seller	Petrobras	1,000%	-	USD	Barclays	5.000.000	-255.418
20-Sep-19	Credit Default Swap Seller	Petrobras	1,000%	-	USD	HSBC	5.000.000	-255.418
20-Dez-17	Credit Default Swap Seller	Republic of Serbia	1,000%	-	EUR	Deutsche Bank	1.764.706	4.932
20-Jun-18	Credit Default Swap Seller	Rosneft Oil Co	1,000%	-	USD	Nomura	10.000.000	-32.941
20-Jun-18	Credit Default Swap Seller	Rosneft Oil Co	1,000%	-	USD	Nomura	10.000.000	-32.941
20-Dez-19	Credit Default Swap Seller	Vale Overseas Ltd	1,000%	-	USD	HSBC	5.700.000	-244.411
07-Jul-17	Credit Default Swap Seller	Vimpel Communications	1,000%	-	USD	Goldman Sachs	25.000.000	146.766
20-Dez-18	Credit Default Swap Seller	Vimpel Communications	1,000%	-	USD	Nomura	2.000.000	-41.428

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Strategic Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
03-Mär-23	Equity Swap	Keurig Green Mountain Inc Term Loan	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	1.000.000	7.810
14-Dez-18	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	0,815%	EUR	Goldman Sachs	33.000.000	81.233
19-Okt-21	Interest Rate Swap	-	6,615%	TIE 1M	MXN	Goldman Sachs	186.000.000	-263.096
02-Feb-22	Total Return Swap Buyer	Action Nederland BV Term Loan	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	1.850.000	111.591
25-Mai-21	Total Return Swap Buyer	Aspen Trust	-	0,000%	EUR	Barclays	38.163.867	-3.884.021
19-Jul-22	Total Return Swap Buyer	Avast Software Term Loan B	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	1.500.000	38.669
26-Jan-23	Total Return Swap Buyer	BB Hotels Term Loan B	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	4.000.000	198.437
01-Aug-23	Total Return Swap Buyer	Coherent Inc Term Loan B	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	1.900.000	33.242
30-Sep-22	Total Return Swap Buyer	Concordia Healthcare Corp Term Loan	-	Libor 3M +0,80%	GBP	JP Morgan	1.990.000	-290.086
26-Jun-22	Total Return Swap Buyer	Douglas Holdings Term Loan B	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	2.564.465	40.613
26-Jun-22	Total Return Swap Buyer	Douglas Holdings Term Loan B	-	Libor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	1.000.000	15.837
26-Jun-22	Total Return Swap Buyer	Douglas Holdings Term Loan B	-	Libor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	994.533	15.750
26-Jun-22	Total Return Swap Buyer	Douglas Holdings Term Loan B	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	5.000.000	79.184
30-Okt-22	Total Return Swap Buyer	Elsan Groupe Sas	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	2.400.000	12.000
07-Dez-23	Total Return Swap Buyer	Equinix Inc Term Loan B	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	4.800.000	24.000
12-Jan-23	Total Return Swap Buyer	Euro Garages Ltd Term Loan	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	2.500.000	-3.019
12-Jan-23	Total Return Swap Buyer	Euro Garages Ltd Term Loan	-	Libor 3M +0,80%	GBP	JP Morgan	4.500.000	-85.539
31-Jan-23	Total Return Swap Buyer	European High Yield Intervias Finco Ltd	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	6.200.000	-25.459
30-Sep-21	Total Return Swap Buyer	Flint Group Term Loan B1	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	4.975.000	138.337
28-Jul-23	Total Return Swap Buyer	Foncia Sa Term Loan B	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	3.000.000	70.566
31-Mär-22	Total Return Swap Buyer	Ineos Finance	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	1.192.261	12.972
31-Mär-22	Total Return Swap Buyer	Ineos Finance	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	1.185.296	12.897
03-Mär-22	Total Return Swap Buyer	Ineos Finance	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	1.473.790	16.035
31-Mär-22	Total Return Swap Buyer	Ineos Finance	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	794.840	8.648
03-Mär-22	Total Return Swap Buyer	Ineos Finance	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	3.278.716	35.674
26-Apr-21	Total Return Swap Buyer	Inovyn Finance Plc	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	4.350.000	-11
02-Jul-22	Total Return Swap Buyer	Jacobs Douwe Egberts Llc Term Loan B	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	2.773.520	-1
21-Jan-23	Total Return Swap Buyer	Keurig Green Mountain Inc Term Loan	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	8.850.000	230.097
28-Nov-23	Total Return Swap Buyer	Oberthur TLB Term Loan B	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	7.500.000	0

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwas Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euro Strategic Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
18-Okt-19	Total Return Swap Buyer	Oberthur TLB 15/10/2019	-	0,80%	EUR	JP Morgan	4.911.839	75.443
26-Sep-23	Total Return Swap Buyer	RR Ice Cream Ltd Term Loan B	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	2.000.000	29.229
30-Jun-25	Total Return Swap Buyer	UPC Financing Partnership	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	3.200.000	7.498
06-Mai-22	Total Return Swap Buyer	Valeo Food Ltd Term Loan B	-	Libor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	2.000.000	40.600
06-Mai-22	Total Return Swap Buyer	Valeo Food Ltd Term Loan B	-	Libor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	2.000.000	40.600
07-Aug-22	Total Return Swap Buyer	Verallia SA Term Loan B	-	Libor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	4.000.000	81.833
26-Okt-22	Total Return Swap Buyer	Vistra Group Holding Llc Term Loan B	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	992.498	8.945
26-Okt-22	Total Return Swap Buyer	Vistra Group Holding Llc Term Loan B	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	994.992	8.967
26-Okt-22	Total Return Swap Buyer	Vistra Group Holdings SA	-	Euribor 3M +0,80%	EUR	JP Morgan	750.000	10.711
30-Mai-20	Total Return Swap Seller	HC Starck Gmbh	Euribor 3M +0,80%	-	EUR	JP Morgan	2.078.993	-77.493
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften								15.825.283

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Europe Recovery Income 2017

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Industriemetalle und Bergbau				
400.000	EUR	Urenco Finance NV 4% 05/Mai/2017	405.456	1,89%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
940.000	EUR	CNH Industrial Finance Europe SA 6,25% 09/Mär/2018	1.001.081	4,66%
800.000	EUR	Fiat Chrysler Finance North America Inc 5,625% 12/Jun/2017	815.904	3,80%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Allgemein				
400.000	EUR	Galleries Lafayette SA 4,5% 28/Apr/2017	405.524	1,89%
Finanzen				
Banken				
500.000	EUR	Banco Espirito Santo SA 0% 08/Mai/2017	136.250	0,63%
1.100.000	EUR	Bank of America Corp Euribor 1M 23/Mai/2017	1.100.319	5,14%
600.000	EUR	Bank of Ireland 2% 08/Mai/2017	604.344	2,82%
829.000	EUR	Barclays Bank PLC 6% 23/Jan/2018	878.997	4,10%
829.000	EUR	BNP Paribas Fortis SA 5,757% 04/Okt/2017	863.826	4,02%
829.000	EUR	BNP Paribas SA 5,431% 07/Sep/2017	859.126	4,00%
450.000	EUR	BPCE SA 3,75% 21/Jul/2017	459.648	2,14%
695.000	EUR	Commerzbank AG 3,625% 10/Jul/2017	708.156	3,30%
650.000	EUR	Credit Suisse AG/London 5,125% 18/Sep/2017	674.187	3,14%
850.000	EUR	HSBC Holdings PLC 6,25% 19/Mär/2018	911.974	4,25%
934.000	EUR	ING Groep NV 4,75% 31/Mai/2017	952.792	4,44%
950.000	EUR	Intesa Sanpaolo SpA 4,75% 15/Jun/2017	970.102	4,52%
950.000	EUR	Santander International Debt SAU 4,125% 04/Okt/2017	980.581	4,57%
750.000	EUR	Standard Chartered Bank 5,875% 26/Sep/2017	781.365	3,64%
829.000	EUR	UniCredit SpA 5,75% 26/Sep/2017	857.708	4,00%
Finanzdienste				
550.000	EUR	EXOR NV 5,375% 12/Jun/2017	563.184	2,62%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
995.000	EUR	Citycon OYJ 4,25% 11/Mai/2017	1.009.466	4,70%
600.000	EUR	Vonovia Finance BV Euribor 3M 15/Dez/2017	603.414	2,81%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
300.000	EUR	Amplifon SpA 4,875% 16/Jul/2018	318.657	1,48%
Industrien				
Industrial Engineering				
900.000	EUR	NEW Areva Holding SA 4,625% 05/Okt/2017	926.370	4,32%
400.000	EUR	Volvo Treasury AB 5% 31/Mai/2017	408.360	1,90%
Industrietransport				
400.000	EUR	Autostrade per l'Italia SpA 3,375% 18/Sep/2017	409.912	1,91%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
500.000	EUR	Telecom Italia SpA/Milano 4,5% 20/Sep/2017	514.780	2,40%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Europe Recovery Income 2017
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Versorger				
Elektrizität				
900.000	EUR	EDP Finance BV 5,75% 21/Sep/2017	936.495	4,36%
Summe Schuldverschreibungen			20.057.978	93,45%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Regierungen				
744.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 4,5% 01/Feb/2018	781.758	3,64%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			781.758	3,64%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			20.839.736	97,09%
Summe Wertpapiere			20.839.736	97,09%
Nettoinventarwert			21.464.189	100,00%

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Jun-17	Credit Default Swap Seller	iTraxx Europe Series 17	1,000%	-	EUR	Citibank	6.000.000	23.403
20-Jun-17	Credit Default Swap Seller	iTraxx Xover Series 17	5,000%	-	EUR	Citibank	1.134.419	26.209
20-Jun-17	Credit Default Swap Seller	Norske Skogindustrier ASA	5,000%	-	EUR	Citibank	56.000	-1.079
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/ (Verlust) aus Swapgeschäften								48.533

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.
Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Aggregate Bond
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Chemikalien				
650.000	USD	Agrium Inc 5,25% 15/Jan/2045	642.127	0,06%
500.000	EUR	Air Liquide Finance SA 1,25% 03/Jun/2025	517.888	0,05%
200.000	EUR	Arkema SA 1,5% 20/Jan/2025	207.157	0,02%
158.000	EUR	Covestro AG 1% 07/Okt/2021	162.584	0,02%
525.000	EUR	Covestro AG 1,75% 25/Sep/2024	554.684	0,06%
400.000	EUR	Solvay SA 1,625% 02/Dez/2022	419.470	0,04%
Forstwirtschaft und Papier				
325.000	USD	International Paper Co 3,8% 15/Jan/2026	312.565	0,03%
Bergbau				
950.000	EUR	Anglo American Capital PLC 3,5% 28/Mär/2022	1.009.252	0,10%
624.000	EUR	BHP Billiton Finance Ltd 1,5% 29/Apr/2030	624.880	0,06%
900.000	EUR	Glencore Finance Europe SA 3,75% 01/Apr/2026	981.468	0,10%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
525.000	USD	AutoZone Inc 2,5% 15/Apr/2021	492.380	0,05%
900.000	EUR	Cie Plastic Omnium SA 2,875% 29/Mai/2020	963.783	0,10%
618.000	EUR	Daimler AG 0,5% 09/Sep/2019	626.933	0,06%
535.000	EUR	Delphi Automotive PLC 1,5% 10/Mär/2025	535.433	0,05%
1.035.000	EUR	Dongfeng Motor Hong Kong International Co Ltd 1,6% 28/Okt/2018	1.055.369	0,11%
100.000	EUR	FCA Capital Ireland PLC 1,25% 21/Jan/2021	101.996	0,01%
392.000	EUR	FCA Capital Ireland PLC 1,25% 23/Sep/2020	398.836	0,04%
1.078.000	EUR	FCA Capital Ireland PLC 1,375% 17/Apr/2020	1.101.209	0,11%
2.000.000	USD	Ford Motor Credit Co LLC 4,25% 20/Sep/2022	1.959.412	0,20%
1.500.000	USD	General Motors Financial Co Inc 4% 15/Jan/2025	1.381.621	0,14%
475.000	EUR	General Motors Financial International BV 1,875% 15/Okt/2019	494.019	0,05%
310.000	EUR	Hella KGaA Hueck & Co 2,375% 24/Jan/2020	330.398	0,03%
900.000	USD	Hyundai Capital America - 144A - 3% 18/Mär/2021	853.688	0,09%
295.000	EUR	RCI Banque SA 0,625% 10/Nov/2021	295.351	0,03%
303.000	EUR	Renault SA 3,125% 05/Mär/2021	336.391	0,03%
108.000	EUR	Volkswagen International Finance NV - Regs - Floating Perpetual	109.919	0,01%
835.000	EUR	Volkswagen International Finance NV 3,25% 21/Jan/2019	889.179	0,09%
Getränke				
500.000	USD	Anheuser-Busch InBev Finance Inc 2,15% 01/Feb/2019	477.142	0,05%
900.000	USD	Anheuser-Busch InBev Finance Inc 3,65% 01/Feb/2026	861.090	0,09%
500.000	USD	Anheuser-Busch InBev Finance Inc 4,7% 01/Feb/2036	497.767	0,05%
292.000	EUR	Anheuser-Busch InBev SA/NV/old 0,625% 17/Mär/2020	297.332	0,03%
230.000	EUR	Anheuser-Busch InBev SA/NV/old 1,5% 17/Mär/2025	239.110	0,02%
331.000	EUR	Anheuser-Busch InBev SA/NV/old 1,95% 30/Sep/2021	358.193	0,04%
217.000	EUR	Anheuser-Busch InBev SA/NV/old 2,75% 17/Mär/2036	237.713	0,02%
200.000	USD	Anheuser-Busch InBev Worldwide Inc 3,75% 15/Jan/2022	198.148	0,02%
124.000	EUR	Coca-Cola HBC Finance BV 1,875% 11/Nov/2024	131.187	0,01%
500.000	EUR	Coca-Cola HBC Finance BV 2,375% 18/Jun/2020	534.250	0,05%
400.000	EUR	Pernod Ricard SA 2,125% 27/Sep/2024	433.276	0,04%
Lebensmittelhersteller				
300.000	EUR	BRF SA - Regs - 2,75% 03/Jun/2022	306.795	0,03%
200.000	EUR	Danone SA 0,709% 03/Nov/2024	197.998	0,02%
100.000	EUR	Danone SA 1,208% 03/Nov/2028	98.490	0,01%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
2.000.000	USD	Kraft Heinz Foods Co - 144A - 3,5% 06/Jun/2022	1.927.547	0,19%
220.000	USD	Sigma Alimentos SA de CV - 144A - 4,125% 02/Mai/2026	197.880	0,02%
Freizeitprodukte				
450.000	USD	Comcast Corp 5,7% 15/Mai/2018	450.354	0,05%
980.000	USD	Comcast Corp 6,5% 15/Nov/2035	1.200.789	0,12%
125.000	USD	Sky PLC - 144A - 6,1% 15/Feb/2018	123.709	0,01%
178.000	EUR	Sky PLC 1,5% 15/Sep/2021	185.650	0,02%
100.000	EUR	Sky PLC 1,875% 24/Nov/2023	105.132	0,01%
114.000	EUR	Sky PLC 2,25% 17/Nov/2025	121.654	0,01%
222.000	EUR	Sky PLC 2,5% 15/Sep/2026	240.541	0,02%
Tabak				
750.000	USD	Altria Group Inc 2,625% 16/Sep/2026	675.878	0,07%
487.000	EUR	BAT International Finance PLC 1,25% 13/Mär/2027	480.776	0,05%
400.000	EUR	Imperial Brands Finance PLC 2,25% 26/Feb/2021	429.854	0,04%
300.000	GBP	Imperial Brands Finance PLC 8,125% 15/Mär/2024	488.294	0,05%
675.000	USD	Reynolds American Inc 4,45% 12/Jun/2025	676.194	0,07%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
201.000	EUR	Carrefour SA 0,75% 26/Apr/2024	199.421	0,02%
100.000	EUR	Casino Guichard Perrachon SA Floating 26/Mai/2021	116.715	0,01%
1.150.000	USD	CVS Pass-Through Trust 6,036% 10/Dez/2028	843.702	0,08%
200.000	EUR	Distribuidora Internacional de Alimentacion SA 1% 28/Apr/2021	204.168	0,02%
675.000	USD	Kroger Co 2,6% 01/Feb/2021	638.161	0,06%
500.000	EUR	Wm Morrison Supermarkets PLC 2,25% 19/Jun/2020	532.050	0,05%
500.000	GBP	WM Morrison Supermarkets PLC 4,75% 04/Jul/2029	665.142	0,07%
Einzelhandel: Allgemein				
850.000	EUR	Expedia Inc 2,5% 03/Jun/2022	889.189	0,09%
500.000	USD	Expedia Inc 4,5% 15/Aug/2024	479.082	0,05%
410.000	USD	Home Depot Inc Libor 3M 15/Sep/2017	389.472	0,04%
450.000	USD	Home Depot Inc 5,875% 16/Dez/2036	538.865	0,05%
300.000	EUR	Kering 1,25% 10/Mai/2026	299.693	0,03%
1.100.000	EUR	Priceline Group Inc 1,8% 03/Mär/2027	1.066.681	0,11%
125.000	EUR	Priceline Group Inc 2,375% 23/Sep/2024	131.647	0,01%
505.000	USD	TJX Cos Inc 2,25% 15/Sep/2026	441.349	0,04%
Medien				
100.000	EUR	Bertelsmann SE & Co KGaA Floating 23/Apr/2075	100.552	0,01%
100.000	EUR	Bertelsmann SE & Co KGaA 1,125% 27/Apr/2026	101.364	0,01%
1.150.000	USD	Charter Communications Operating LLC / Charter Communications Operating Capital 6,384% 23/Okt/2035	1.233.932	0,12%
100.000	EUR	ITV PLC 2,125% 21/Sep/2022	103.345	0,01%
100.000	EUR	Vivendi SA 0,75% 26/Mai/2021	101.665	0,01%
100.000	EUR	Vivendi SA 1,875% 26/Mai/2026	104.903	0,01%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
300.000	EUR	Accor SA 2,375% 17/Sep/2023	325.778	0,03%
530.000	USD	ERAC USA Finance LLC - Regs - 2,7% 01/Nov/2023	480.354	0,05%
158.000	EUR	Ryanair Ltd 1,125% 10/Mär/2023	158.676	0,02%
Finanzen				
Banken				
204.000	EUR	ABN AMRO Bank NV 0,625% 31/Mai/2022	207.181	0,02%
640.000	EUR	ABN AMRO Bank NV 7,125% 06/Jul/2022	818.371	0,08%
1.100.000	EUR	AIB Mortgage Bank 0,875% 04/Feb/2023	1.131.609	0,11%
1.830.000	EUR	Banca Popolare di Milano Scarl 0,625% 08/Jun/2023	1.805.149	0,18%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.438.000	EUR	Banca Popolare di Sondrio SCPA 0,75% 04/Apr/2023	1.436.102	0,14%
2.100.000	EUR	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA 0,875% 22/Nov/2026	2.075.126	0,21%
1.200.000	USD	Bank of America Corp 2,625% 19/Okt/2020	1.138.205	0,11%
1.800.000	USD	Bank of America Corp 2,65% 01/Apr/2019	1.724.945	0,17%
950.000	USD	Bank of America Corp 6,11% 29/Jun/2037	1.055.966	0,11%
1.250.000	CAD	Bank of Montreal 2,84% 04/Jun/2020	916.257	0,09%
1.025.000	USD	Bank of New York Mellon Corp Libor 3M 30/Okt/2023	984.447	0,10%
600.000	EUR	Banque Federative du Credit Mutuel SA 0,25% 14/Jun/2019	603.729	0,06%
346.000	EUR	Barclays PLC 1,875% 08/Dez/2023	350.623	0,04%
1.300.000	USD	Bear Stearns Cos LLC 6,4% 02/Okt/2017	1.276.428	0,13%
146.000	USD	Berkshire Hathaway Energy Co 2% 15/Nov/2018	139.069	0,01%
600.000	EUR	BNP Paribas SA 0,75% 11/Nov/2022	605.667	0,06%
400.000	EUR	BNP Paribas SA 1,125% 15/Jun/2023	412.332	0,04%
3.965.000	USD	BPCE SA - Regs - Floating Perpetual	4.608.008	0,46%
2.500.000	EUR	BPCE SA Floating 08/Jul/2026	2.594.025	0,26%
400.000	EUR	BPCE SA 0,375% 05/Okt/2023	392.056	0,04%
1.000.000	EUR	BPCE SA 0,625% 20/Apr/2020	1.016.450	0,10%
200.000	EUR	BPCE SA 2,875% 22/Apr/2026	205.914	0,02%
525.000	USD	Branch Banking & Trust Co 1,45% 10/Mai/2019	492.057	0,05%
350.000	USD	Capital One NA/Mclean VA 1,65% 05/Feb/2018	331.071	0,03%
1.300.000	USD	Citigroup Inc 2,5% 26/Sep/2018	1.244.524	0,12%
600.000	USD	Citigroup Inc 2,65% 26/Okt/2020	569.199	0,06%
250.000	GBP	Citigroup Inc 5,125% 12/Dez/2018	314.262	0,03%
1.050.000	USD	Citigroup Inc 6% 31/Okt/2033	1.132.220	0,11%
404.000	EUR	Commerzbank AG 4% 23/Mär/2026	416.001	0,04%
200.000	EUR	Commerzbank AG 7,75% 16/Mär/2021	239.386	0,02%
800.000	EUR	Cooperatieve Rabobank UA Floating Perpetual	855.576	0,09%
233.000	EUR	Cooperatieve Rabobank UA 1,25% 23/Mär/2026	238.243	0,02%
300.000	EUR	Credit Agricole SA/London 0,875% 19/Jun/2022	307.257	0,03%
300.000	EUR	Credit Agricole SA/London 1,875% 20/Dez/2026	301.203	0,03%
793.000	EUR	Danske Bank A/S Floating 04/Okt/2023	840.794	0,08%
254.000	EUR	Danske Bank A/S 0,5% 06/Mai/2021	257.028	0,03%
268.000	EUR	Danske Bank A/S 0,75% 02/Jun/2023	270.795	0,03%
1.300.000	USD	Erste Group Bank AG Floating 28/Mär/2023	1.280.366	0,13%
1.500.000	EUR	European Investment Bank 1,25% 13/Nov/2026	1.627.005	0,16%
2.000.000	EUR	European Investment Bank 2% 14/Apr/2023	2.260.220	0,23%
5.000.000	USD	European Investment Bank 3,25% 29/Jun/2024	4.957.098	0,50%
5.500.000	GBP	European Investment Bank 5,375% 07/Jun/2021	7.693.620	0,77%
1.500.000	USD	First Tennessee Bank NA 2,95% 01/Dez/2019	1.425.572	0,14%
825.000	EUR	Goldman Sachs Group Inc 2,875% 03/Jun/2026	916.691	0,09%
1.000.000	USD	Goldman Sachs Group Inc 5,75% 24/Jun/2022	1.066.281	0,11%
750.000	USD	Goldman Sachs Group Inc 6,75% 01/Okt/2037	877.630	0,09%
243.000	EUR	HSBC Holdings PLC 0,875% 06/Sep/2024	238.965	0,02%
400.000	EUR	ING Bank NV Floating 11/Apr/2028	422.246	0,04%
200.000	EUR	ING Bank NV 0,75% 24/Nov/2020	205.146	0,02%
800.000	EUR	ING Bank NV 1,875% 22/Mai/2023	887.200	0,09%
1.600.000	EUR	ING-DiBa AG 0,25% 16/Nov/2026	1.558.160	0,16%
1.675.000	USD	JPMorgan Chase & Co Floating 29/Aug/2049	1.719.259	0,17%
667.000	EUR	JPMorgan Chase & Co 1,375% 16/Sep/2021	700.397	0,07%
650.000	USD	JPMorgan Chase & Co 4,35% 15/Aug/2021	658.837	0,07%
1.600.000	EUR	KBC Bank NV 0,375% 01/Sep/2022	1.624.632	0,16%
200.000	EUR	KBC Group NV 1% 26/Apr/2021	205.351	0,02%
1.000.000	USD	KeyBank NA/Cleveland OH 2,5% 15/Dez/2019	957.123	0,10%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.200.000	EUR	La Banque Postale Home Loan SFH SA 1,875% 11/Sep/2020	1.290.504	0,13%
365.000	EUR	Leeds Building Society 1,375% 05/Mai/2022	363.160	0,04%
2.945.000	EUR	Lloyds Bank PLC 6,5% 24/Mär/2020	3.464.100	0,35%
1.566.000	EUR	Lloyds Banking Group PLC 1% 09/Nov/2023	1.538.987	0,15%
161.000	EUR	mFinance France SA 1,398% 26/Sep/2020	161.907	0,02%
1.345.000	USD	Morgan Stanley 4,1% 22/Mai/2023	1.306.693	0,13%
800.000	USD	Morgan Stanley 5% 24/Nov/2025	808.362	0,08%
1.700.000	EUR	National Australia Bank Ltd 1,375% 28/Mai/2021	1.797.801	0,18%
1.631.000	EUR	National Bank of Canada 1,5% 25/Mär/2021	1.730.491	0,17%
2.000.000	EUR	Nationwide Building Society Floating 20/Mär/2023	2.078.710	0,21%
2.141.000	EUR	Nationwide Building Society 0,125% 25/Jan/2021	2.149.939	0,22%
360.000	EUR	Nationwide Building Society 1,25% 03/Mär/2025	366.179	0,04%
235.000	USD	Natixis SA - Regs - Floating Perpetual	241.751	0,02%
1.500.000	EUR	Nederlandse Waterschapsbank NV 0,5% 19/Jan/2023	1.539.068	0,15%
156.000	EUR	Nordea Bank AB Floating 07/Sep/2026	154.853	0,02%
538.000	EUR	Nykredit Realkredit A/S 0,75% 14/Jul/2021	542.874	0,05%
79.996.981	DKK	Nykredit Realkredit A/S 2% 01/Okt/2047	10.307.872	1,03%
59.814.547	DKK	Nykredit Realkredit A/S 2,5% 01/Okt/2047	8.027.547	0,80%
3.500.000	CHF	Pfandbriefbank schweizerischer Hypothekarinstitute AG 1,375% 15/Aug/2022	3.551.521	0,36%
84.590.350	DKK	Realkredit Danmark A/S 2% 01/Okt/2047	11.082.108	1,12%
685.000	USD	Royal Bank of Canada 2,2% 27/Jul/2018	654.135	0,07%
327.000	EUR	Royal Bank of Scotland Group PLC 2,5% 22/Mär/2023	332.850	0,03%
400.000	EUR	Santander UK PLC 0,875% 25/Nov/2020	408.266	0,04%
2.500.000	GBP	Santander UK PLC 5,75% 02/Mär/2026	3.882.336	0,39%
586.000	EUR	Skandinaviska Enskilda Banken AB Euribor 3M 26/Mai/2020	592.546	0,06%
365.000	EUR	Skandinaviska Enskilda Banken AB Floating Perpetual	384.411	0,04%
400.000	EUR	Skandinaviska Enskilda Banken AB Floating 31/Okt/2028	391.512	0,04%
500.000	EUR	Societe Generale SA 0,75% 19/Feb/2021	510.510	0,05%
200.000	EUR	Societe Generale SA 0,75% 25/Nov/2020	204.755	0,02%
400.000	EUR	Societe Generale SA 0,75% 26/Mai/2023	402.280	0,04%
200.000	EUR	Societe Generale SA 1% 01/Apr/2022	200.944	0,02%
1.300.000	USD	Svenska Handelsbanken AB 1,875% 07/Sep/2021	1.191.039	0,12%
21.000.000	SEK	Sveriges Sakerställda Obligationer AB 1% 17/Mär/2021	2.240.603	0,22%
200.000	USD	Swedbank AB Floating Perpetual	191.056	0,02%
938.000	EUR	Swedbank AB 0,625% 04/Jan/2021	956.647	0,10%
1.063.000	EUR	Toronto-Dominion Bank 0,375% 27/Apr/2023	1.065.700	0,11%
1.375.000	CAD	Toronto-Dominion Bank 2,447% 02/Apr/2019	992.728	0,10%
2.000.000	EUR	UBS AG/London 1,25% 03/Sep/2021	2.100.450	0,21%
209.000	EUR	UBS Group Funding Jersey Ltd 1,25% 01/Sep/2026	201.283	0,02%
241.000	EUR	UBS Group Funding Jersey Ltd 1,5% 30/Nov/2024	242.434	0,02%
940.000	EUR	UBS Group Funding Jersey Ltd 1,75% 16/Nov/2022	982.676	0,10%
300.000	EUR	UBS Group Funding Jersey Ltd 2,125% 04/Mär/2024	317.229	0,03%
1.000.000	USD	Wachovia Corp 5,75% 01/Feb/2018	988.192	0,10%
2.050.000	USD	Wells Fargo & Co Floating Perpetual	2.034.121	0,20%
1.040.000	CAD	Wells Fargo & Co 3,874% 21/Mai/2025	756.911	0,08%
Finanzdienste				
419.000	USD	Banque PSA Finance SA - Regs - 5,75% 04/Apr/2021	431.565	0,04%
470.000	USD	Blackstone Holdings Finance Co LLC - Regs - 5% 15/Jun/2044	441.194	0,04%
1.670.000	EUR	BRFkredit A/S 0,5% 01/Okt/2026	1.626.213	0,16%
700.000	CAD	Caisse Centrale Desjardins 1,748% 02/Mär/2020	495.545	0,05%
480.000	USD	Carlyle Holdings II Finance LLC - Regs - 5,625% 30/Mär/2043	436.958	0,04%
1.700.000	EUR	Credit Agricole Home Loan SFH SA 0,375% 24/Mär/2023	1.716.201	0,17%
525.000	EUR	GE Capital European Funding Unlimited Co 2,25% 20/Jul/2020	566.777	0,06%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.000.000	USD	GE Capital International Funding Co Unlimited Co 4,418% 15/Nov/2035	993.406	0,10%
200.000	GBP	GE Capital UK Funding Unlimited Co 4,125% 13/Sep/2023	273.539	0,03%
300.000	EUR	JAB Holdings BV 1,75% 25/Mai/2023	312.740	0,03%
525.000	USD	KKR Group Finance Co III LLC - 144A - 5,125% 01/Jun/2044	473.815	0,05%
550.000	USD	Legg Mason Inc 4,75% 15/Mär/2026	537.531	0,05%
400.000	EUR	Santander Consumer Finance SA 1% 26/Mai/2021	406.034	0,04%
925.000	USD	USAA Capital Corp - 144A - 2% 01/Jun/2021	858.250	0,09%
925.000	USD	Visa Inc 2,2% 14/Dez/2020	877.283	0,09%
Lebensversicherung				
800.000	USD	Aflac Inc 3,625% 15/Nov/2024	777.841	0,08%
600.000	EUR	Aviva PLC Floating 03/Jul/2044	620.325	0,06%
300.000	EUR	Credit Agricole Assurances SA Floating Perpetual	295.107	0,03%
500.000	EUR	Intesa Sanpaolo Vita SpA Floating Perpetual	492.620	0,05%
495.000	USD	Jackson National Life Global Funding - Regs - 2,1% 25/Okt/2021	457.493	0,05%
300.000	EUR	NN Group NV Floating Perpetual	300.738	0,03%
100.000	GBP	PGH Capital Ltd 5,75% 07/Jul/2021	130.018	0,01%
75.000	USD	Principal Life Global Funding II - Regs - 1,5% 18/Apr/2019	70.221	0,01%
675.000	USD	Prudential Financial Inc Floating 15/Sep/2042	678.641	0,07%
625.000	CAD	Sun Life Financial Inc 5,7% 02/Jul/2019	485.692	0,05%
666.000	USD	Teachers Insurance & Annuity Association of America - Regs - 6,85% 16/Dez/2039	824.846	0,08%
Nicht-Lebensversicherung				
300.000	EUR	Allianz SE Floating Perpetual	309.032	0,03%
750.000	USD	Allstate Corp Floating 15/Mai/2057	809.730	0,08%
355.000	USD	American International Group Inc 3,875% 15/Jan/2035	316.643	0,03%
338.000	EUR	AXA SA Floating 06/Jul/2047	342.468	0,03%
500.000	USD	Brown & Brown Inc 4,2% 15/Sep/2024	481.540	0,05%
338.000	USD	Cloverie PLC for Zurich Insurance Co Ltd Floating Perpetual	335.984	0,03%
500.000	USD	CNA Financial Corp 4,5% 01/Mär/2026	492.773	0,05%
100.000	EUR	CNP Assurances 1,875% 20/Okt/2022	101.668	0,01%
167.000	EUR	ELM BV for Swiss Life Insurance & Pension Group Floating Perpetual	171.086	0,02%
525.000	USD	Hanover Insurance Group Inc 4,5% 15/Apr/2026	503.027	0,05%
610.000	USD	Liberty Mutual Group Inc - 144A - 4,25% 15/Jun/2023	605.379	0,06%
410.000	USD	Liberty Mutual Group Inc - 144A - 4,85% 01/Aug/2044	383.473	0,04%
400.000	EUR	Mapfre SA 1,625% 19/Mai/2026	400.464	0,04%
500.000	EUR	Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG in Muenchen Floating 26/Mai/2041	591.205	0,06%
156.000	EUR	PartnerRe Ireland Finance DAC 1,25% 15/Sep/2026	150.275	0,02%
400.000	EUR	Sampo Oyj 1% 18/Sep/2023	399.110	0,04%
255.000	EUR	Sampo Oyj 1,125% 24/Mai/2019	261.176	0,03%
330.000	EUR	Sampo Oyj 1,5% 16/Sep/2021	344.642	0,03%
400.000	EUR	SCOR SE Floating 27/Mai/2048	410.690	0,04%
300.000	EUR	Swiss Re Admin Re Ltd 1,375% 27/Mai/2023	307.394	0,03%
500.000	USD	Swiss Re Treasury US Corp - 144A - 2,875% 06/Dez/2022	468.881	0,05%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
122.000	EUR	Akelius Residential Property AB 1,5% 23/Jan/2022	122.786	0,01%
300.000	EUR	ATF Netherlands BV 1,5% 03/Mai/2022	292.164	0,03%
300.000	EUR	ATF Netherlands BV 1,5% 15/Jul/2024	281.226	0,03%
500.000	EUR	Atrium European Real Estate Ltd 3,625% 17/Okt/2022	542.910	0,05%
1.300.000	EUR	Grand City Properties SA 2% 29/Okt/2021	1.370.343	0,14%
300.000	EUR	Kennedy Wilson Europe Real Estate Plc 3,25% 12/Nov/2025	304.404	0,03%
400.000	EUR	Merlin Properties Socimi SA 2,375% 23/Mai/2022	416.166	0,04%
700.000	EUR	NE Property Cooperatief UA 3,75% 26/Feb/2021	740.586	0,07%
518.000	EUR	SATO Oyj 2,25% 10/Sep/2020	543.206	0,05%
200.000	EUR	Vonovia Finance BV Floating Perpetual	206.280	0,02%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
200.000	EUR	Vonovia Finance BV 1,625% 15/Dez/2020	209.148	0,02%
Immobilien-gesellschaften (REITs)				
525.000	USD	Alexandria Real Estate Equities Inc 3,95% 15/Jan/2027	491.895	0,05%
200.000	EUR	alstria office REIT-AG 2,25% 24/Mär/2021	211.610	0,02%
550.000	USD	Boston Properties LP 3,65% 01/Feb/2026	517.289	0,05%
480.000	USD	Duke Realty LP 3,75% 01/Dez/2024	460.234	0,05%
675.000	USD	Essex Portfolio LP 3,5% 01/Apr/2025	629.400	0,06%
200.000	EUR	GELF Bond Issuer I SA 0,875% 20/Okt/2022	197.529	0,02%
310.000	EUR	GELF Bond Issuer I SA 1,75% 22/Nov/2021	321.551	0,03%
400.000	USD	Highwoods Realty LP 3,625% 15/Jan/2023	370.808	0,04%
260.000	USD	UDR Inc 2,95% 01/Sep/2026	230.581	0,02%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
500.000	EUR	Amplifon SpA 4,875% 16/Jul/2018	531.095	0,05%
728.000	USD	Becton Dickinson and Co 3,734% 15/Dez/2024	705.306	0,07%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
1.225.000	USD	AbbVie Inc 3,2% 14/Mai/2026	1.103.685	0,11%
425.000	GBP	Amgen Inc 4% 13/Sep/2029	565.861	0,06%
425.000	USD	Amgen Inc 4,4% 01/Mai/2045	386.068	0,04%
1.175.000	USD	Baxalta Inc 3,6% 23/Jun/2022	1.124.313	0,11%
184.000	EUR	Bayer AG Floating 02/Apr/2075	175.873	0,02%
615.000	USD	Biogen Inc 3,625% 15/Sep/2022	598.823	0,06%
250.000	USD	Biogen Inc 4,05% 15/Sep/2025	243.779	0,02%
1.500.000	USD	Celgene Corp 3,875% 15/Aug/2025	1.444.842	0,14%
1.050.000	USD	Gilead Sciences Inc 4,5% 01/Feb/2045	995.342	0,10%
610.000	USD	Johnson & Johnson 2,45% 01/Mär/2026	553.144	0,06%
575.000	EUR	Merck & Co Inc 1,125% 15/Okt/2021	600.749	0,06%
340.000	USD	Merck & Co Inc 3,7% 10/Feb/2045	307.312	0,03%
533.000	EUR	Merck KGaA Floating 12/Dez/2074	552.636	0,06%
1.200.000	EUR	Merck KGaA Floating 12/Dez/2074	1.271.064	0,13%
525.000	USD	Mylan NV - Regs - 3,95% 15/Jun/2026	466.308	0,05%
500.000	USD	Perrigo Finance Unlimited Co 3,5% 15/Mär/2021	479.260	0,05%
365.000	USD	Pfizer Inc 5,6% 15/Sep/2040	419.384	0,04%
300.000	EUR	Sanofi 0,875% 22/Sep/2021	309.416	0,03%
250.000	EUR	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV 1,875% 31/Mär/2027	245.733	0,02%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
1.000.000	USD	Boeing Co 1,65% 30/Okt/2020	930.718	0,09%
490.000	USD	Lockheed Martin Corp 2,5% 23/Nov/2020	467.912	0,05%
350.000	USD	Lockheed Martin Corp 4,85% 15/Sep/2041	366.364	0,04%
525.000	USD	L3 Technologies Inc 3,95% 28/Mai/2024	505.401	0,05%
650.000	USD	Raytheon Co 3,125% 15/Okt/2020	636.424	0,06%
500.000	USD	Spirit AeroSystems Inc 3,85% 15/Jun/2026	462.195	0,05%
975.000	USD	United Technologies Corp Floating 04/Mai/2018	924.866	0,09%
Bauwesen und Stoffe				
414.000	EUR	Autostrada Brescia Verona Vicenza Padova SpA 2,375% 20/Mär/2020	427.716	0,04%
300.000	USD	CRH America Inc - Regs - 3,875% 18/Mai/2025	289.883	0,03%
200.000	EUR	CRH Finance DAC 3,125% 03/Apr/2023	229.166	0,02%
875.000	USD	Fortune Brands Home & Security Inc 3% 15/Jun/2020	837.063	0,08%
200.000	EUR	HeidelbergCement AG 2,25% 03/Jun/2024	213.880	0,02%
364.000	EUR	Holcim Finance Luxembourg SA 2,25% 26/Mai/2028	381.801	0,04%
2.000.000	USD	Holcim US Finance Sarl & Cie SCS - Regs - 6% 30/Dez/2019	2.076.549	0,21%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Aggregate Bond
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
550.000	USD	Owens Corning 4,2% 15/Dez/2022	538.476	0,05%
Elektronik und Elektrizität				
490.000	USD	Honeywell International Inc 1,85% 01/Nov/2021	454.340	0,05%
900.000	USD	Thermo Fisher Scientific Inc 2,4% 01/Feb/2019	860.369	0,09%
250.000	USD	Thomas & Betts Corp 5,625% 15/Nov/2021	267.305	0,03%
Allgemeinindustrien				
296.000	EUR	Fidelity International Ltd 2,5% 04/Nov/2026	294.692	0,03%
550.000	USD	General Electric Co 4,65% 17/Okt/2021	571.515	0,06%
300.000	EUR	KBC Group NV 0,75% 18/Okt/2023	296.513	0,03%
Industrietransport				
100.000	EUR	APRR SA 1,5% 15/Jan/2024	104.890	0,01%
200.000	EUR	Autoroutes du Sud de la France SA 1% 13/Mai/2026	198.060	0,02%
240.000	EUR	Autostrade per l'Italia SpA 1,625% 12/Jun/2023	250.202	0,03%
161.000	EUR	Autostrade per l'Italia SpA 1,75% 01/Feb/2027	163.223	0,02%
600.000	EUR	Autostrade per l'Italia SpA 3,625% 30/Nov/2018	641.679	0,06%
100.000	EUR	Brisa Concessao Rodoviaria SA 1,875% 30/Apr/2025	97.907	0,01%
100.000	EUR	Brisa Concessao Rodoviaria SA 2% 22/Mär/2023	102.209	0,01%
200.000	EUR	Brisa Concessao Rodoviaria SA 3,875% 01/Apr/2021	226.994	0,02%
525.000	USD	Burlington Northern Santa Fe LLC 3,9% 01/Aug/2046	487.447	0,05%
675.000	CAD	Canadian National Railway Co 3,95% 22/Sep/2045	495.908	0,05%
300.000	USD	CSX Corp 3,35% 01/Nov/2025	285.750	0,03%
183.000	EUR	DAA Finance PLC 1,554% 07/Jun/2028	185.706	0,02%
100.000	EUR	SANEF SA 0,95% 19/Okt/2028	95.516	0,01%
100.000	EUR	SANEF SA 1,875% 16/Mär/2026	107.479	0,01%
400.000	USD	TTX Co - 144A - 2,25% 01/Feb/2019	379.754	0,04%
360.000	USD	TTX Co - 144A - 3,6% 15/Jan/2025	341.062	0,03%
500.000	USD	TTX Co - 144A - 4,2% 01/Jul/2046	447.500	0,04%
525.000	USD	Union Pacific Corp 3,375% 01/Feb/2035	473.214	0,05%
Unterstützungsdienste				
100.000	EUR	Adecco International Financial Services BV 1% 02/Dez/2024	99.746	0,01%
300.000	EUR	Adecco International Financial Services BV 1,5% 22/Nov/2022	315.630	0,03%
630.000	EUR	ISS Global A/S 1,125% 09/Jan/2020	644.874	0,06%
250.000	USD	Republic Services Inc 2,9% 01/Jul/2026	226.267	0,02%
525.000	USD	Verisk Analytics Inc 5,5% 15/Jun/2045	526.554	0,05%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
400.000	EUR	BP Capital Markets PLC 1,373% 03/Mär/2022	419.238	0,04%
500.000	USD	Canadian Natural Resources Ltd 6,75% 01/Feb/2039	556.480	0,06%
382.000	EUR	Eni SpA 1,5% 02/Feb/2026	391.846	0,04%
550.000	USD	Exxon Mobil Corp 4,114% 01/Mär/2046	533.752	0,05%
1.000.000	EUR	Repsol International Finance BV 2,25% 10/Dez/2026	1.061.655	0,11%
337.000	EUR	Shell International Finance BV 0,375% 15/Feb/2025	325.754	0,03%
500.000	USD	Shell International Finance BV 6,375% 15/Dez/2038	609.829	0,06%
146.000	EUR	Statoil ASA 0,75% 09/Nov/2026	141.724	0,01%
315.000	EUR	Total SA Floating Perpetual	308.558	0,03%
400.000	EUR	Total SA Floating Perpetual	398.484	0,04%
500.000	USD	Valero Energy Corp 6,625% 15/Jun/2037	554.046	0,06%
Erdölausrüstung, -dienste und -vertrieb				
750.000	USD	Boardwalk Pipelines LP 4,95% 15/Dez/2024	728.775	0,07%
650.000	USD	Enbridge Energy Partners LP 7,375% 15/Okt/2045	764.674	0,08%
500.000	USD	Kinder Morgan Energy Partners LP 4,15% 01/Mär/2022	488.746	0,05%
1.000.000	USD	Kinder Morgan Inc/DE 5,3% 01/Dez/2034	968.291	0,10%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.000.000	USD	Kinder Morgan Inc/DE 5,55% 01/Jun/2045	993.212	0,10%
250.000	USD	Magellan Midstream Partners LP 4,25% 15/Sep/2046	223.169	0,02%
550.000	USD	MPLX LP 4,5% 15/Jul/2023	530.863	0,05%
1.650.000	USD	Plains All American Pipeline LP / PAA Finance Corp 4,65% 15/Okt/2025	1.624.595	0,16%
600.000	USD	Sunoco Logistics Partners Operations LP 5,35% 15/Mai/2045	557.245	0,06%
700.000	USD	Williams Partners LP 3,6% 15/Mär/2022	664.647	0,07%
555.000	USD	Williams Partners LP 4,3% 04/Mär/2024	531.677	0,05%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
500.000	USD	Adobe Systems Inc 3,25% 01/Feb/2025	474.679	0,05%
1.075.000	EUR	Microsoft Corp 3,125% 06/Dez/2028	1.326.152	0,13%
1.700.000	USD	Oracle Corp 5% 08/Jul/2019	1.740.431	0,17%
Technologiehardware und Ausrüstung				
600.000	GBP	Apple Inc 3,05% 31/Jul/2029	760.378	0,08%
425.000	USD	Diamond 1 Finance Corp / Diamond 2 Finance Corp - 144A - 8,1% 15/Jul/2036	480.437	0,05%
590.000	USD	Intel Corp 4,9% 29/Jul/2045	628.107	0,06%
625.000	USD	Texas Instruments Inc 1% 01/Mai/2018	589.521	0,06%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
875.000	USD	AT&T Inc 3,95% 15/Jan/2025	834.641	0,08%
395.000	USD	AT&T Inc 4,75% 15/Mai/2046	354.352	0,04%
2.250.000	USD	AT&T Inc 5,15% 15/Mär/2042	2.126.595	0,21%
825.000	CAD	Bell Canada Inc 3,25% 17/Jun/2020	609.165	0,06%
339.000	EUR	British Telecommunications PLC 1,125% 10/Mär/2023	345.670	0,03%
400.000	EUR	British Telecommunications PLC 1,75% 10/Mär/2026	414.806	0,04%
2.000.000	EUR	Deutsche Telekom International Finance BV 4,25% 16/Mär/2020	2.273.000	0,23%
800.000	GBP	Deutsche Telekom International Finance BV 6,5% 08/Apr/2022	1.176.368	0,12%
650.000	USD	Deutsche Telekom International Finance BV 8,75% 15/Jun/2030	906.337	0,09%
300.000	EUR	Koninklijke KPN NV 0,625% 09/Apr/2025	287.627	0,03%
100.000	EUR	Koninklijke KPN NV 1,125% 11/Sep/2028	94.542	0,01%
765.000	EUR	Orange SA Floating Perpetual	838.260	0,08%
500.000	EUR	Orange SA Floating Perpetual	531.313	0,05%
125.000	EUR	Orange SA Floating Perpetual	131.954	0,01%
200.000	EUR	Orange SA 0,875% 03/Feb/2027	194.314	0,02%
450.000	GBP	Orange SA 5,25% 05/Dez/2025	658.568	0,07%
200.000	EUR	Telefonica Emisiones SAU 0,75% 13/Apr/2022	199.839	0,02%
700.000	EUR	Telefonica Emisiones SAU 1,477% 14/Sep/2021	725.508	0,07%
100.000	EUR	Telekom Finanzmanagement GmbH 1,5% 07/Dez/2026	100.411	0,01%
700.000	EUR	Telekom Finanzmanagement GmbH 3,5% 04/Jul/2023	822.955	0,08%
500.000	EUR	Telenor ASA 2,5% 22/Mai/2025	571.898	0,06%
389.000	EUR	Telia Co AB 1,625% 23/Feb/2035	360.663	0,04%
1.400.000	USD	Verizon Communications Inc 4,862% 21/Aug/2046	1.337.775	0,13%
1.500.000	USD	Verizon Communications Inc 6,4% 15/Sep/2033	1.724.470	0,17%
Mobile Telekommunikation				
550.000	CAD	Rogers Communications Inc 2,8% 13/Mär/2019	399.002	0,04%
168.000	EUR	Vodafone Group PLC 0,5% 30/Jan/2024	162.620	0,02%
500.000	USD	Vodafone Group PLC 2,95% 19/Feb/2023	460.199	0,05%
Versorger				
Elektrizität				
500.000	USD	Commonwealth Edison Co 3,7% 01/Mär/2045	446.682	0,04%
325.000	USD	Consolidated Edison Co of New York Inc 4,45% 15/Mär/2044	325.242	0,03%
1.000.000	USD	Duke Energy Progress LLC 4,2% 15/Aug/2045	967.153	0,10%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Aggregate Bond
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
900.000	EUR	EDP Finance BV 2% 22/Apr/2025	883.611	0,09%
300.000	EUR	EDP Finance BV 2,375% 23/Mär/2023	311.120	0,03%
500.000	EUR	Electricite de France SA - Iss.2013 - Floating Perpetual	511.310	0,05%
500.000	GBP	Electricite de France SA 5,5% 27/Mär/2037	750.313	0,08%
400.000	EUR	Electricite de France SA 5,625% 21/Feb/2033	578.476	0,06%
1.000.000	EUR	Enel Finance International NV 1,966% 27/Jan/2025	1.066.895	0,11%
475.000	USD	MidAmerican Energy Co 4,4% 15/Okt/2044	477.002	0,05%
417.000	GBP	National Grid Gas Finance PLC 2,125% 22/Sep/2028	478.712	0,05%
100.000	GBP	NGG Finance PLC Floating 18/Jun/2073	127.448	0,01%
200.000	EUR	NGG Finance PLC Floating 18/Jun/2076	213.789	0,02%
510.000	USD	Northern States Power Co/MN 4% 15/Aug/2045	481.048	0,05%
800.000	USD	PPL Capital Funding Inc 4,7% 01/Jun/2043	766.290	0,08%
460.000	USD	Puget Sound Energy Inc 4,3% 20/Mai/2045	454.014	0,05%
510.000	USD	Southern California Edison Co 3,6% 01/Feb/2045	454.958	0,05%
650.000	USD	Southwestern Electric Power Co 3,9% 01/Apr/2045	573.531	0,06%
346.000	EUR	Three Gorges Finance II Cayman Islands Ltd - Regs - 1,7% 10/Jun/2022	358.707	0,04%
500.000	USD	Virginia Electric & Power Co 4% 15/Nov/2046	472.491	0,05%
Gas, Wasser und Multiversorger				
205.000	EUR	GAS Networks Ireland 1,375% 05/Dez/2026	207.478	0,02%
400.000	EUR	Snam SpA 0,875% 25/Okt/2026	381.656	0,04%
Summe Schuldverschreibungen			292.541.560	29,27%
Hypothekarisch und forderungbesicherte Wertpapiere				
10.000.000	USD	Fannie Mae Pool - AB1501 - 4% 01/Sep/2040	2.089.860	0,21%
4.500.000	USD	Fannie Mae Pool - AB4090 - 3% 01/Dez/2026	1.527.562	0,15%
4.000.000	USD	Fannie Mae Pool - AB5924 - 3% 01/Aug/2042	2.946.863	0,30%
4.000.000	USD	Fannie Mae Pool - AB6214 - 3% 01/Sep/2042	2.540.718	0,25%
4.000.000	USD	Fannie Mae Pool - AB7275 - 3% 01/Dez/2042	2.598.753	0,26%
4.565.882	USD	Fannie Mae Pool - AB8613 - 3% 01/Mär/2043	3.060.337	0,32%
1.000.000	USD	Fannie Mae Pool - AC1619 - 5,5% 01/Aug/2039	315.172	0,03%
10.200.000	USD	Fannie Mae Pool - AE0033 - 5,5% 01/Apr/2039	729.785	0,07%
6.000.000	USD	Fannie Mae Pool - AE1761 - 4% 01/Sep/2040	1.119.304	0,11%
12.500.000	USD	Fannie Mae Pool - AE5463 - 4% 01/Okt/2040	2.630.041	0,26%
7.500.000	USD	Fannie Mae Pool - AH4163 - 4% 01/Jan/2041	3.058.935	0,32%
7.000.000	USD	Fannie Mae Pool - AH6783 - 4% 01/Mär/2041	2.325.049	0,23%
3.100.000	USD	Fannie Mae Pool - AJ1445 - 4% 01/Sep/2026	772.244	0,08%
5.000.000	USD	Fannie Mae Pool - AL0054 - 4,5% 01/Feb/2041	1.324.383	0,13%
1.000.000	USD	Fannie Mae Pool - AL1204 - 4,5% 01/Sep/2026	232.842	0,02%
6.060.550	USD	Fannie Mae Pool - AL4608 - 4,5% 01/Dez/2043	3.093.587	0,32%
5.589.781	USD	Fannie Mae Pool - AL5780 - 4,5% 01/Mai/2044	2.694.439	0,28%
2.200.000	USD	Fannie Mae Pool - AQ7254 - 3% 01/Dez/2042	1.370.849	0,14%
175.000	USD	Fannie Mae Pool - AS4720 - 3,5% 01/Apr/2045	118.207	0,01%
2.975.000	USD	Fannie Mae Pool - AS6948 - 3,5% 01/Apr/2046	2.533.529	0,25%
2.392.448	USD	Fannie Mae Pool - AS70047 - 2,5% 01/Apr/2031	2.137.242	0,21%
2.400.000	USD	Fannie Mae Pool - AS7048 - 2,5% 01/Apr/2031	2.166.392	0,22%
1.100.000	USD	Fannie Mae Pool - AS7801 - 3,5% 01/Aug/2046	1.048.151	0,10%
1.300.000	USD	Fannie Mae Pool - AU4290 - 4% 01/Sep/2043	634.724	0,06%
4.300.000	USD	Fannie Mae Pool - AU4291 - 4% 01/Sep/2043	2.000.635	0,20%
2.158.458	USD	Fannie Mae Pool - AV5414 - 4,5% 01/Jan/2044	1.191.565	0,12%
2.500.000	USD	Fannie Mae Pool - AV9854 - 4% 01/Aug/2044	1.347.380	0,13%
3.000.000	USD	Fannie Mae Pool - AX4887 - 4% 01/Dez/2044	2.015.317	0,20%
2.500.000	USD	Fannie Mae Pool - AX7559 - 4% 01/Jan/2045	1.745.280	0,17%
2.800.000	USD	Fannie Mae Pool - AZ0079 - 3,5% 01/Okt/2045	2.345.122	0,23%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
975.000	USD	Fannie Mae Pool - AZ2086 - 3% 01/Okt/2030	835.680	0,08%
2.500.000	USD	Fannie Mae Pool - AZ4788 - 4% 01/Okt/2045	2.165.361	0,22%
1.650.000	USD	Fannie Mae Pool - AZ8474 - 3,5% 01/Okt/2045	1.410.499	0,14%
550.000	USD	Fannie Mae Pool - BA1189 - 3% 01/Apr/2031	506.354	0,05%
725.000	USD	Fannie Mae Pool - BA2935 - 3,5% 01/Okt/2045	621.606	0,06%
1.400.000	USD	Fannie Mae Pool - BC1219 - 3,5% 01/Jul/2046	1.320.625	0,13%
1.620.000	USD	Fannie Mae Pool - BC2841 - 3,5% 01/Sep/2046	1.541.876	0,15%
3.300.000	USD	Fannie Mae Pool - 735592 - 5% 01/Mai/2034	221.153	0,02%
1.100.000	USD	Fannie Mae Pool - 804153 - 5,5% 01/Dez/2034	122.694	0,01%
11.250.000	USD	Fannie Mae Pool - 889757 - 5% 01/Feb/2038	881.694	0,09%
5.000.000	USD	Fannie Mae Pool - 961554 - 5% 01/Feb/2038	253.855	0,03%
11.560.346	USD	Fannie Mae Pool - 961907 - 5% 01/Mär/2038	520.306	0,05%
5.000.000	USD	Fannie Mae Pool - 993096 - 5,5% 01/Jan/2039	167.601	0,02%
5.000.000	USD	Fannie Mae Pool - 993100 - 5,5% 01/Jan/2039	176.570	0,02%
4.700.000	USD	Fannie Mae REMICS - 119 CF - Libor 1M 25/Dez/2036	340.239	0,03%
6.500.000	USD	Fannie Mae REMICS - 91 HF - Libor 1M 25/Nov/2034	216.997	0,02%
2.893.018	USD	Freddie Mac Gold Pool - A38583 - 5,5% 01/Okt/2035	242.503	0,02%
5.000.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - G05091 - 4,5% 01/Sep/2038	274.602	0,03%
5.000.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - G05097 - 6% 01/Sep/2038	280.692	0,03%
2.000.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - G08606 - 4% 01/Sep/2044	1.136.803	0,11%
3.500.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - G08609 - 3,5% 01/Okt/2044	2.171.110	0,22%
4.000.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - G13397 - 4% 01/Dez/2025	497.101	0,05%
2.800.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - G60580 - 3% 01/Mai/2046	2.557.285	0,26%
3.500.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - J23958 - 3% 01/Jun/2028	1.228.264	0,12%
1.199.909	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q18099 - 3% 01/Mai/2043	842.683	0,08%
1.200.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q30509 - 4% 01/Dez/2044	763.083	0,08%
2.350.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q40045 - 3,5% 01/Apr/2046	2.152.975	0,22%
1.500.709	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q41024 - 3% 01/Jun/2046	1.379.850	0,14%
5.076.793	USD	Freddie Mac Gold Pool - V80596 - 4,5% 01/Okt/2043	1.406.558	0,14%
475.000	USD	Ginnie Mae I Pool - AD3757 - 3% 15/Mai/2043	389.290	0,04%
850.000	USD	Ginnie Mae I Pool - AF5074 - 3% 15/Aug/2043	515.206	0,05%
3.450.000	USD	Ginnie Mae I pool - AL5247 - 3,5% 15/Jan/2045	2.228.061	0,22%
2.925.000	USD	Ginnie Mae I Pool - GN754439 - 3,5% 15/Dez/2041	998.562	0,10%
5.400.000	USD	Ginnie Mae I pool - 367097 - 4,5% 15/Jul/2041	1.264.616	0,13%
5.000.000	USD	Ginnie Mae I Pool - 487772 - 5% 15/Mär/2039	393.023	0,04%
5.000.000	USD	Ginnie Mae I Pool - 697855 - 5,5% 15/Feb/2039	365.829	0,04%
4.500.000	USD	Ginnie Mae I Pool - 783014 - 4% 15/Mär/2040	1.425.563	0,14%
4.900.000	USD	Ginnie Mae II Pool - MA0934 - 3,5% 20/Apr/2043	2.520.086	0,25%
1.550.000	USD	Ginnie Mae II Pool - MA1602 - 4,5% 20/Jan/2044	699.007	0,07%
2.550.000	USD	Ginnie Mae II Pool - MA1679 - 4,5% 20/Feb/2044	1.079.894	0,11%
2.645.000	USD	Ginnie Mae II Pool - MA2753 - 3% 20/Apr/2045	2.000.266	0,20%
2.850.000	USD	Ginnie Mae II Pool - MA3663 - 3,5% 20/Mai/2046	2.581.706	0,26%
2.850.000	USD	Ginnie Mae II Pool - MA3736 - 3,5% 20/Jun/2046	2.639.611	0,26%
Summe Hypothekarisch und forderungbesicherte Wertpapiere			99.051.606	9,91%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Supranationale Einrichtungen				
1.700.000	EUR	Council Of Europe Development Bank 0,75% 09/Jun/2025	1.761.880	0,18%
1.303.000	EUR	Eurofima 0,25% 25/Apr/2023	1.301.293	0,13%
1.000.000	EUR	European Financial Stability Facility 0,5% 20/Jan/2023	1.033.100	0,10%
2.100.000	EUR	European Stability Mechanism 0,5% 02/Mär/2026	2.115.677	0,21%
1.700.000	EUR	European Stability Mechanism 1,375% 04/Mär/2021	1.823.012	0,18%
1.500.000	EUR	European Union 2,75% 21/Sep/2021	1.713.998	0,17%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
5.000.000	USD	Inter-American Development Bank 3,875% 17/Sep/2019	5.012.989	0,50%
Regierungen				
8.610.000	AUD	Australia Government Bond 2,75% 21/Apr/2024	5.980.628	0,60%
8.270.000	EUR	Bundesobligation 0% 08/Okt/2021	8.487.046	0,85%
3.580.000	EUR	Bundesrepublik Deutschland 1% 15/Aug/2025	3.884.801	0,39%
1.000.000	EUR	Bundesrepublik Deutschland 2,5% 15/Aug/2046	1.401.305	0,14%
1.560.000	EUR	Bundesrepublik Deutschland 4% 04/Jan/2037	2.519.423	0,25%
2.300.000	EUR	Bundesrepublik Deutschland 5,5% 04/Jan/2031	3.872.418	0,39%
1.400.000	EUR	Caisse d'Amortissement de la Dette Sociale 0,5% 25/Mai/2023	1.433.985	0,14%
2.260.000	CAD	Canadian Government Bond 2,5% 01/Jun/2024	1.706.764	0,17%
4.610.000	CAD	Canadian Government Bond 3,5% 01/Jun/2020	3.536.984	0,35%
1.850.000	CAD	Canadian Government Bond 4% 01/Jun/2041	1.707.874	0,17%
28.050.000	DKK	Denmark Government Bond 3% 15/Nov/2021	4.384.002	0,44%
5.500.000	USD	Federal National Mortgage Association 6,625% 15/Nov/2030	7.243.134	0,72%
2.240.000	EUR	Finland Government Bond 1,5% 15/Apr/2023	2.473.240	0,25%
2.290.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 1% 25/Nov/2025	2.386.317	0,24%
2.740.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 1,75% 25/Mai/2066	2.660.978	0,27%
13.730.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 3% 25/Apr/2022	16.062.109	1,61%
6.300.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 4% 25/Okt/2038	9.428.832	0,94%
5.250.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 4,25% 25/Okt/2018	5.726.910	0,57%
2.330.000	EUR	Ireland Government Bond 3,9% 20/Mär/2023	2.883.783	0,29%
110.000	EUR	Ireland Government Bond 4,5% 18/Apr/2020	128.079	0,01%
15.440.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 2,5% 01/Dez/2024	16.631.196	1,66%
3.050.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 2,8% 01/Mär/2067	2.717.626	0,27%
11.190.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 4,25% 01/Feb/2019	12.202.975	1,22%
4.080.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 5% 01/Sep/2040	5.636.622	0,56%
3.350.150.000	JPY	Japan Government Ten Year Bond - 298 - 1,3% 20/Dez/2018	28.027.844	2,81%
3.675.150.000	JPY	Japan Government Ten Year Bond 1,2% 20/Dez/2020	31.446.197	3,16%
3.230.250.000	JPY	Japan Government Thirty Year Bond 2,2% 20/Mär/2041	35.401.229	3,55%
3.447.050.000	JPY	Japan Government Twenty Year Bond - 120 - 1,6% 20/Jun/2030	33.234.870	3,34%
2.888.750.000	JPY	Japan Government Twenty Year Bond 1,9% 20/Dez/2023	26.701.861	2,68%
2.010.000	EUR	Kingdom of Belgium Government Bond 2,15% 22/Jun/2066	2.168.599	0,22%
4.230.000	EUR	Kingdom of Belgium Government Bond 4% 28/Mär/2022	5.201.356	0,52%
2.470.000	EUR	Kingdom of Belgium Government Bond 5% 28/Mär/2035	4.081.292	0,41%
210.000	EUR	Lithuania Government International Bond 3,375% 22/Jan/2024	252.263	0,03%
408.500	MXN	Mexican Bonos 8,5% 31/Mai/2029	2.000.220	0,20%
2.820.000	EUR	Netherlands Government Bond 2,25% 15/Jul/2022	3.228.548	0,32%
2.540.000	EUR	Netherlands Government Bond 2,5% 15/Jan/2033	3.240.380	0,32%
2.000.000	EUR	Netherlands Government Bond 4% 15/Jul/2018	2.146.720	0,21%
16.170.000	NOK	Norway Government Bond 4,5% 22/Mai/2019	1.939.296	0,19%
1.851.000	EUR	Republic of Austria Government Bond 1,5% 02/Nov/2086	1.711.203	0,17%
3.310.000	EUR	Republic of Austria Government Bond 6,25% 15/Jul/2027	5.322.497	0,53%
6.050.000	EUR	Slovakia Government International Bond 4% 26/Mär/2021	7.131.589	0,71%
3.420.000	EUR	Spain Government Bond 3,45% 30/Jul/2066	3.736.265	0,37%
6.710.000	EUR	Spain Government Bond 4,1% 30/Jul/2018	7.174.835	0,72%
6.140.000	EUR	Spain Government Bond 4,65% 30/Jul/2025	7.860.735	0,79%
2.240.000	EUR	Spain Government Bond 4,7% 30/Jul/2041	3.183.208	0,32%
2.550.000	EUR	Spain Government Bond 5,5% 30/Apr/2021	3.130.061	0,31%
7.300.000	SEK	Sweden Government Bond 2,25% 01/Jun/2032	880.312	0,09%
7.140.000	GBP	United Kingdom Gilt 1,5% 22/Jan/2021	8.729.269	0,87%
1.500.000	GBP	United Kingdom Gilt 4,25% 07/Dez/2027	2.278.266	0,23%
12.330.000	GBP	United Kingdom Gilt 4,25% 07/Dez/2040	21.172.326	2,12%
1.530.000	GBP	United Kingdom Gilt 5% 07/Mär/2025	2.355.978	0,24%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwas Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
8.880.000	USD	United States Treasury Inflation Indexed Bonds Floating 15/Jul/2026	8.202.752	0,82%
17.200.000	USD	United States Treasury Note/Bond 0,75% 31/Dez/2017	16.281.384	1,63%
1.740.000	USD	United States Treasury Note/Bond 1,5% 31/Mär/2023	1.582.791	0,16%
29.000.000	USD	United States Treasury Note/Bond 1,5% 31/Mai/2020	27.400.154	2,75%
15.000.000	USD	United States Treasury Note/Bond 4,375% 15/Mai/2041	17.551.182	1,76%
Gebietskörperschaften				
1.300.000	EUR	Adif - Alta Velocidad 1,875% 22/Sep/2022	1.385.852	0,14%
1.500.000	EUR	Cassa Depositi e Prestiti SpA 1,5% 09/Apr/2025	1.475.025	0,15%
1.300.000	EUR	Cassa Depositi e Prestiti SpA 2,75% 31/Mai/2021	1.416.077	0,14%
400.000	USD	Export-Import Bank of Korea 5,125% 29/Jun/2020	410.827	0,04%
1.509.000	EUR	Instituto de Credito Oficial 0,5% 26/Okt/2023	1.477.575	0,15%
1.000.000	EUR	KFW 0,625% 15/Jan/2025	1.035.885	0,10%
1.000.000	EUR	Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 0,375% 09/Mär/2026	1.002.225	0,10%
2.230.000	EUR	Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 1,125% 15/Jan/2020	2.339.426	0,23%
5.200.000	EUR	Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 1,625% 15/Jan/2021	5.628.012	0,56%
3.000.000	CAD	Province of British Columbia Canada 4,1% 18/Dez/2019	2.297.345	0,23%
2.500.000	CAD	Province of British Columbia Canada 4,3% 18/Jun/2042	2.113.975	0,21%
4.400.000	CAD	Province of Ontario Canada 4,6% 02/Jun/2039	3.785.907	0,38%
4.000.000	CAD	Province of Quebec Canada 4,5% 01/Dez/2018	3.014.048	0,30%
3.000.000	CAD	Province of Quebec Canada 6% 01/Okt/2029	2.823.981	0,28%
3.000.000	AUD	Queensland Treasury Corp 4,75% 21/Jul/2025	2.322.714	0,23%
5.000.000	AUD	Queensland Treasury Corp 6% 21/Feb/2018	3.588.923	0,36%
400.000.000	JPY	Tokyo Metropolitan Government 0,84% 20/Jun/2023	3.419.032	0,34%
200.000.000	JPY	Tokyo Metropolitan Government 0,86% 20/Mär/2023	1.708.768	0,17%
200.000.000	JPY	Tokyo Metropolitan Government 1,11% 18/Jun/2021	1.705.630	0,17%
2.400.000	EUR	UNEDIC 0,625% 17/Feb/2025	2.443.620	0,24%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			510.009.309	51,04%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			901.602.475	90,22%
Offene Investmentfonds				
36.099	EUR	Pioneer Institutional Funds - Currency High Alpha - XND	46.658.679	4,67%
Summe offene Investmentfonds			46.658.679	4,67%
Summe Wertpapiere			948.261.154	94,89%
Nettoinventarwert			999.321.652	100,00%

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handelswährung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handelswährung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
16-Mär-17	1.434	Aust 3yr Bond Fut	AUD	154.586.634	UBS	97,96	-152.369
31-Mär-17	-215	Can 10yr Bond Fut	CAD	-22.543.610	UBS	137,49	-185.535
10-Mär-17	107	Euro Bobl	EUR	12.596.682	UBS	133,63	77.855
10-Mär-17	-1.002	Euro Bund	EUR	-103.755.096	UBS	164,13	-2.082.916
10-Mär-17	108	Euro Buxl	EUR	16.725.593	UBS	173,38	235.617
10-Mär-17	162	Euro-Btp Future	EUR	19.990.800	UBS	135,36	366.121
10-Mär-17	-195	Euro-Oat Futures	EUR	-24.699.870	UBS	151,84	-296.868
21-Mär-17	-42	Japanese 10y Bond	JPY	-4.395.720.000	UBS	150,24	27.312
22-Mär-17	74	Korea 10yr Bond	KRW	7.027.188.000	UBS	125,90	70.867
31-Mär-17	287	Long Gilt	GBP	37.209.263	UBS	125,76	-5.026

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handels- währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
10-Mär-17	24	Swiss Federal Bond	CHF	3.260.760	UBS	161,90	42.252
31-Mär-17	2	US Long Bond	USD	268.203	UBS	150,31	-4.148
31-Mär-17	259	US Ultra Bond Cbt	USD	26.233.867	UBS	159,75	-420.624
31-Mär-17	57	US 10 Yr Note Future	USD	5.885.695	UBS	124,08	-4.222
31-Mär-17	335	US 2 Yr Note Future	USD	67.387.347	UBS	108,32	-74.442
31-Mär-17	149	US 5 Yr Note Future	USD	14.603.164	UBS	117,55	-30.902
15-Mär-17	223	Usd Irs Swap 5yr	USD	21.704.173	UBS	97,33	-128.836
15-Mär-17	55	Usd Irs 10yr Prim	USD	5.166.563	UBS	93,94	-37.259
10-Mär-17	23	10 Yr Mini Jgb Fut	JPY	240.718.000	UBS	150,28	-935
16-Mär-17	6	10y Australian Bond	AUD	619.068	UBS	97,20	3.810
15-Mär-17	12	2yr Eur Swapnote	EUR	1.347.660	UBS	112,31	-60
15-Mär-17	-462	5yr Eur Swapnote	EUR	-59.815.140	UBS	129,47	-217.991
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							-2.818.299

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
12-Jan-17	RUB	89.167.872	USD	1.451.300	Morgan Stanley	20.738
19-Jan-17	AUD	2.981.381	EUR	2.051.038	UBS	-7.313
19-Jan-17	CAD	3.300.000	EUR	2.307.976	Morgan Stanley	24.302
19-Jan-17	CAD	7.389.755	EUR	5.212.885	UBS	9.831
19-Jan-17	CAD	7.100.000	EUR	4.964.730	HSBC	53.202
19-Jan-17	CAD	11.616.419	USD	8.851.123	HSBC	-175.393
19-Jan-17	CAD	4.470.035	USD	3.439.600	Goldman Sachs	-99.390
19-Jan-17	CAD	310.151	USD	232.300	JP Morgan	-874
19-Jan-17	CHF	4.750.000	EUR	4.374.439	Société Générale	57.627
19-Jan-17	CNY	213.334.300	USD	30.700.000	Standard Chartered	-189.318
19-Jan-17	EUR	10.941.140	CAD	15.850.000	HSBC	-260.864
19-Jan-17	EUR	5.256.276	CAD	7.500.000	JP Morgan	-44.357
19-Jan-17	EUR	5.040.890	CAD	7.043.946	Goldman Sachs	62.574
19-Jan-17	EUR	31.990.378	DKK	238.000.000	Danske Bank	-26.820
19-Jan-17	EUR	3.448.487	JPY	395.000.000	UBS	237.407
19-Jan-17	EUR	10.481.150	JPY	1.250.000.000	JP Morgan	319.505
19-Jan-17	EUR	21.626.146	JPY	2.625.200.000	Goldman Sachs	285.064
19-Jan-17	EUR	3.021.458	JPY	370.000.000	Goldman Sachs	13.611
19-Jan-17	EUR	2.512.033	JPY	308.000.000	Morgan Stanley	8.204
19-Jan-17	EUR	5.597.000	NZD	8.642.999	UBS	-107.623
19-Jan-17	EUR	185.493	SEK	1.800.000	Unicredit	-2.393
19-Jan-17	EUR	1.805.348	SGD	2.750.000	Morgan Stanley	1.251
19-Jan-17	EUR	13.500.000	USD	15.030.630	UBS	-740.068
19-Jan-17	EUR	2.773.400	USD	3.134.774	Citibank	-196.527
19-Jan-17	EUR	7.267.900	USD	7.761.754	UBS	-85.384
19-Jan-17	EUR	7.285.900	USD	7.861.304	Morgan Stanley	-161.752
19-Jan-17	EUR	8.472.041	USD	9.355.726	UBS	-391.251
19-Jan-17	EUR	10.324.797	USD	11.400.000	JP Morgan	-475.170
19-Jan-17	EUR	4.650.632	USD	5.100.000	JP Morgan	-180.932
19-Jan-17	EUR	2.140.827	USD	2.300.000	Goldman Sachs	-38.114
19-Jan-17	EUR	9.184.027	USD	9.800.000	HSBC	-100.155
19-Jan-17	EUR	5.171.644	USD	5.500.000	Goldman Sachs	-38.866
19-Jan-17	EUR	4.887.875	USD	5.200.000	Société Générale	-38.426

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
19-Jan-17	EUR	6.588.129	USD	7.034.099	Unicredit	-75.734
19-Jan-17	EUR	11.330.012	USD	12.250.000	Goldman Sachs	-275.216
19-Jan-17	EUR	2.006.332	USD	2.100.000	Morgan Stanley	16.864
19-Jan-17	GBP	2.075.000	EUR	2.288.473	Goldman Sachs	141.322
19-Jan-17	JPY	4.067.220.475	EUR	35.524.102	HSBC	-2.460.379
19-Jan-17	JPY	749.000.000	EUR	6.133.957	Barclays	-45.099
19-Jan-17	JPY	589.751.154	USD	5.724.600	Citibank	-628.968
19-Jan-17	JPY	1.208.843.917	USD	11.659.134	JP Morgan	-1.218.295
19-Jan-17	NZD	1.459.340	EUR	938.867	BNP Paribas	24.309
19-Jan-17	NZD	8.521.992	EUR	5.597.000	Toronto Dominion Bank	27.627
19-Jan-17	NZD	8.394.293	EUR	5.573.900	Toronto Dominion Bank	-33.656
19-Jan-17	PLN	8.790.000	EUR	2.017.698	HSBC	-23.619
19-Jan-17	SGD	2.530.000	EUR	1.650.136	JP Morgan	9.634
19-Jan-17	THB	93.166.194	EUR	2.387.512	HSBC	76.675
19-Jan-17	USD	3.439.600	CAD	4.560.896	Citibank	35.153
19-Jan-17	USD	3.330.300	CAD	4.440.522	Citibank	16.674
19-Jan-17	USD	15.350.000	CNH	104.464.425	Goldman Sachs	409.378
19-Jan-17	USD	15.350.000	CNH	104.525.825	Standard Chartered	401.022
19-Jan-17	USD	3.400.000	EUR	3.029.242	BNP Paribas	191.801
19-Jan-17	USD	226.322.284	EUR	204.941.366	UBS	9.468.570
19-Jan-17	USD	8.205.444	EUR	7.464.557	UBS	308.998
19-Jan-17	USD	2.500.000	EUR	2.322.325	Goldman Sachs	46.089
19-Jan-17	USD	10.800.000	EUR	10.033.524	Unicredit	198.024
19-Jan-17	USD	6.036.610	EUR	5.777.923	Morgan Stanley	-59.047
19-Jan-17	USD	8.367.032	EUR	7.463.700	Merrill Lynch	463.292
19-Jan-17	USD	2.902.756	EUR	2.651.900	UBS	98.147
19-Jan-17	USD	2.885.851	EUR	2.652.400	UBS	81.618
19-Jan-17	USD	7.732.577	EUR	7.249.200	Citibank	76.435
19-Jan-17	USD	23.471.277	EUR	22.002.500	Goldman Sachs	233.558
19-Jan-17	USD	7.429.283	EUR	7.063.600	Morgan Stanley	-25.373
19-Jan-17	USD	4.519.773	GBP	3.713.010	Danske Bank	-66.053
19-Jan-17	USD	5.724.600	JPY	615.444.304	UBS	420.116
19-Jan-17	USD	5.427.400	JPY	617.657.115	Citibank	120.593
19-Jan-17	ZAR	24.000.000	EUR	1.501.353	JP Morgan	155.024
20-Jan-17	BRL	4.940.448	USD	1.539.800	Citibank	-28.105
20-Jan-17	USD	1.539.800	BRL	5.032.066	Morgan Stanley	1.565
31-Jan-17	AUD	87.506	USD	62.738	Société Générale	545
31-Jan-17	EUR	292.615	USD	305.454	Société Générale	3.315
31-Jan-17	EUR	1.265.339	USD	1.320.856	Société Générale	14.335
31-Jan-17	EUR	239.911.214	USD	250.437.319	Société Générale	2.717.856
31-Jan-17	EUR	723	USD	752	Société Générale	10
31-Jan-17	EUR	3.021	USD	3.144	Société Générale	43
31-Jan-17	EUR	706.072	USD	745.346	Société Générale	134
31-Jan-17	EUR	1.042	USD	1.085	Société Générale	15
31-Jan-17	EUR	4.501	USD	4.684	Société Générale	65
31-Jan-17	EUR	844.155	USD	878.467	Société Générale	12.147
31-Jan-17	JPY	119.951	USD	1.029	Société Générale	1
31-Jan-17	JPY	519.025	USD	4.451	Société Générale	3
31-Jan-17	JPY	98.138.974	USD	841.646	Société Générale	632
31-Jan-17	KRW	3.973.998	USD	3.302	Société Générale	-11
31-Jan-17	KRW	17.844.717	USD	14.826	Société Générale	-48
31-Jan-17	KRW	3.371.819.148	USD	2.801.329	Société Générale	-9.035

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Jan-17	USD	3.939	AUD	5.490	Société Générale	-31
31-Jan-17	USD	17.057	AUD	23.773	Société Générale	-136
31-Jan-17	USD	3.367.312	AUD	4.693.091	Société Générale	-26.797
31-Jan-17	USD	431	AUD	601	Société Générale	-4
31-Jan-17	USD	6.913	CAD	9.343	Société Générale	-52
31-Jan-17	USD	29.892	CAD	40.403	Société Générale	-225
31-Jan-17	USD	5.646.855	CAD	7.632.598	Société Générale	-42.445
31-Jan-17	USD	325	CAD	440	Société Générale	-3
31-Jan-17	USD	62.614	CAD	84.742	Société Générale	-548
31-Jan-17	USD	2.395	CHF	2.460	Société Générale	-27
31-Jan-17	USD	10.357	CHF	10.635	Société Générale	-115
31-Jan-17	USD	1.956.480	CHF	2.009.090	Société Générale	-21.712
31-Jan-17	USD	49.878	CHF	51.330	Société Générale	-657
31-Jan-17	USD	259.860	EUR	249.710	Société Générale	-3.593
31-Jan-17	USD	157.968	EUR	150.935	Société Générale	-1.320
31-Jan-17	USD	65.907	EUR	63.137	Société Générale	-715
31-Jan-17	USD	284.970	EUR	272.992	Société Générale	-3.093
31-Jan-17	USD	53.839.492	EUR	51.576.570	Société Générale	-584.290
31-Jan-17	USD	602	EUR	575	Société Générale	-5
31-Jan-17	USD	2.599	EUR	2.484	Société Générale	-22
31-Jan-17	USD	490.423	EUR	468.586	Société Générale	-4.097
31-Jan-17	USD	358	EUR	339	Société Générale	-0
31-Jan-17	USD	1.536	EUR	1.455	Société Générale	-0
31-Jan-17	USD	292.008	EUR	276.622	Société Générale	-53
31-Jan-17	USD	15.947	GBP	13.022	Société Générale	-139
31-Jan-17	USD	68.724	GBP	56.117	Société Générale	-600
31-Jan-17	USD	13.170.045	GBP	10.754.042	Société Générale	-115.064
31-Jan-17	USD	1.095	GBP	895	Société Générale	-11
31-Jan-17	USD	22.716	GBP	18.569	Société Générale	-221
31-Jan-17	USD	135.019	GBP	109.296	Société Générale	-62
31-Jan-17	USD	51.677	JPY	6.072.617	Société Générale	-420
31-Jan-17	USD	223.442	JPY	26.256.803	Société Générale	-1.817
31-Jan-17	USD	42.345.521	JPY	4.976.039.166	Société Générale	-344.295
31-Jan-17	USD	404	JPY	47.397	Société Générale	-3
31-Jan-17	USD	1.750	JPY	205.480	Société Générale	-13
31-Jan-17	USD	205.345	JPY	24.108.011	Société Générale	-1.489
31-Jan-17	USD	363	JPY	42.319	Société Générale	-1
31-Jan-17	USD	1.557	JPY	181.785	Société Générale	-3
31-Jan-17	USD	295.579	JPY	34.504.816	Société Générale	-542
31-Jan-17	USD	3.652	KRW	4.431.109	Société Générale	-16
31-Jan-17	USD	15.910	KRW	19.303.570	Société Générale	-69
31-Jan-17	USD	3.004.818	KRW	3.645.684.851	Société Générale	-13.024
31-Jan-17	USD	426	KRW	517.529	Société Générale	-2
31-Jan-17	USD	82.057	KRW	99.585.785	Société Générale	-378
31-Jan-17	USD	2.025	NZD	2.931	Société Générale	-15
31-Jan-17	USD	8.755	NZD	12.674	Société Générale	-65
31-Jan-17	USD	1.653.845	NZD	2.394.274	Société Générale	-12.254
31-Jan-17	USD	281	NZD	407	Société Générale	-3
31-Jan-17	USD	53.413	NZD	77.483	Société Générale	-500
31-Jan-17	USD	1.721	SEK	15.798	Société Générale	-19
31-Jan-17	USD	7.443	SEK	68.308	Société Générale	-81
31-Jan-17	USD	1.406.033	SEK	12.903.973	Société Générale	-15.329

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Jan-17	USD	37.005	SEK	340.275	Société Générale	-472
13-Feb-17	BRL	264.711	USD	77.400	Barclays	2.802
13-Feb-17	USD	1.506.400	BRL	5.369.563	Citibank	-117.107
21-Feb-17	USD	1.485.100	INR	102.056.072	Morgan Stanley	-8.859
07-Sep-17	MYR	14.082.900	EUR	3.000.000	Goldman Sachs	-76.092
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						7.159.174

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Short-Positionen								
18-Jan-17	-73.100.000	Put CDX Option - CDX NA IG 27 Index	82,50	73.100.000	JP Morgan	USD	-2.465	30.129
							-2.465	30.129
Long-Positionen								
18-Jan-17	73.100.000	Put CDX Option - CDX NA IG 27 Index	70,00	-	JP Morgan	USD	60.242	-63.273
							60.242	-63.273
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Optionskontrakten mit Abschlussprämien, netto								-33.144

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Aegon	-	1,000%	EUR	HSBC	300.000	1.008
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Aviva PLC	-	1,000%	EUR	Credit Suisse	300.000	-2.513
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Aviva PLC	-	1,000%	EUR	Société Générale	200.000	8.201
20-Jun-20	Credit Default Swap Buyer	CDX NA IG 24	-	1,000%	USD	Morgan Stanley	15.000.000	-236.987
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Europe Senior Fin. Series 26 Index	-	1,000%	EUR	Citibank	1.850.000	-4.626
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Europe Senior Fin. Series 26 Index	-	1,000%	EUR	JP Morgan	1.850.000	-4.626
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	Marks <ET> Spencer PLC	-	1,000%	EUR	JP Morgan	500.000	7.094
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	Next PLC	-	1,000%	EUR	BNP Paribas	500.000	-1.626
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	Orange SA	-	1,000%	EUR	Barclays	300.000	-6.893
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	Vodafone	-	1,000%	EUR	Barclays	200.000	-2.440
20-Dez-20	Credit Default Swap Seller	Casino Guichard Perrach	1,000%	-	EUR	Credit Suisse	1.000.000	-38.288
20-Dez-20	Credit Default Swap Seller	Casino Guichard Perrach	1,000%	-	EUR	Citibank	500.000	-19.144
20-Dez-21	Credit Default Swap Seller	iTraxx Asia ex Japan IG Series 26 Index	1,000%	-	USD	BNP Paribas	22.200.000	-206.612

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Sep-20	Credit Default Swap Seller	Renault	1,000%	-	EUR	Barclays	200.000	2.320
20-Sep-20	Credit Default Swap Seller	Renault	1,000%	-	EUR	Citibank	500.000	5.801
20-Dez-20	Credit Default Swap Seller	Volkswagen	1,000%	-	EUR	Citibank	300.000	2.367
05-Dez-24	Cross Currency Swap	-	Stibor 3M +0,611%	Libor 3M	CHF	Danske Bank	45.600.000	20.347
15-Aug-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,258%	EUR	Morgan Stanley	4.555.000	285.267
15-Aug-46	Inflation Swap	-	1,495%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	4.555.000	-659.241
15-Aug-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,240%	EUR	Morgan Stanley	4.232.000	275.738
15-Aug-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,253%	EUR	Morgan Stanley	4.182.000	264.624
15-Aug-46	Inflation Swap	-	1,493%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	4.232.000	-615.845
15-Okt-46	Inflation Swap	-	1,640%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	4.400.000	-441.599
15-Dez-26	Inflation Swap	-	1,400%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	6.447.500	-45.350
15-Aug-46	Inflation Swap	-	1,498%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	4.182.000	-602.533
15-Dez-26	Inflation Swap	-	1,400%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	6.447.500	-45.350
15-Okt-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,380%	EUR	Morgan Stanley	4.400.000	200.424
27-Okt-19	Interest Rate Swap	-	BBSW 3M	1,863%	AUD	UBS	153.056.000	919.550
15-Okt-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,190%	EUR	Morgan Stanley	6.960.000	25.565
15-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,775%	EUR	Morgan Stanley	6.492.500	-83.493
15-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,781%	EUR	Morgan Stanley	6.492.500	-87.033
13-Sep-46	Interest Rate Swap	-	1,406%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	23.400.000	-147.635
18-Jun-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,630%	EUR	Morgan Stanley	19.200.000	166.876
15-Aug-31	Interest Rate Swap	-	0,635%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	4.593.500	-229.092
15-Aug-31	Interest Rate Swap	-	0,598%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	4.540.000	-250.245
15-Aug-31	Interest Rate Swap	-	0,565%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	4.761.500	-284.736
30-Mai-47	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,166%	EUR	Morgan Stanley	18.480.000	294.716
15-Dez-64	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,420%	EUR	BNP Paribas	10.000.000	-325.976
18-Jun-36	Interest Rate Swap	-	1,417%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	16.200.000	-426.476
15-Dez-54	Interest Rate Swap	-	1,760%	Euribor 6M	EUR	BNP Paribas	12.700.000	473.567
15-Aug-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,775%	EUR	Morgan Stanley	4.593.500	511.708
15-Aug-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,755%	EUR	Morgan Stanley	4.540.000	529.359
15-Aug-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,720%	EUR	Morgan Stanley	4.761.500	598.519
15-Dez-54	Interest Rate Swap	-	1,800%	Euribor 6M	EUR	BNP Paribas	25.400.000	1.016.970
15-Dez-64	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,550%	EUR	BNP Paribas	37.200.000	-1.513.017
13-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,819%	EUR	Morgan Stanley	114.700.000	2.018.118
15-Okt-31	Interest Rate Swap	-	0,998%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	6.960.000	825
30-Mai-27	Interest Rate Swap	-	0,730%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	46.920.000	11.656
07-Sep-25	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,792%	GBP	Morgan Stanley	38.200.000	1.328.390
18-Jun-36	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,518%	JPY	Morgan Stanley	3.640.000.000	1.460.585
18-Jun-26	Interest Rate Swap	-	0,040%	Libor 6M	JPY	Morgan Stanley	4.610.000.000	-576.208
21-Dez-21	Interest Rate Swap	-	BKBM 3M	3,098%	NZD	Goldman Sachs	12.105.000	-6.730
21-Dez-21	Interest Rate Swap	-	BKBM 3M	3,080%	NZD	UBS	24.210.000	-521
18-Nov-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	1,098%	SEK	Morgan Stanley	72.820.000	-21.473
11-Nov-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,914%	SEK	Morgan Stanley	75.765.000	114.762
22-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,749%	SEK	Morgan Stanley	62.725.000	185.880
09-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	1,157%	SEK	Morgan Stanley	66.100.000	-56.018
07-Okt-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,718%	SEK	Morgan Stanley	64.300.000	214.435
06-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,624%	SEK	Morgan Stanley	62.725.000	259.830
06-Sep-22	Interest Rate Swap	-	1,350%	Libor 3M	USD	Morgan Stanley	143.040.000	-5.454.730
06-Sep-47	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	1,790%	USD	Morgan Stanley	28.090.000	4.815.345
31-Mai-23	Interest Rate Swap	-	Dollar OIS 1D	0,879%	USD	Morgan Stanley	80.700.000	4.121.278
31-Mai-23	Interest Rate Swap	-	1,280%	Libor 3M	USD	Morgan Stanley	40.800.000	-1.993.418
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften								5.750.651

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global GDP-weighted Government Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Finanzen				
Banken				
11.499.661	DKK	Nykredit Realkredit A/S 2% 01/Okt/2047	1.481.769	1,04%
6.978.364	DKK	Nykredit Realkredit A/S 2,5% 01/Okt/2047	936.547	0,66%
9.951.806	DKK	Realkredit Danmark A/S 2% 01/Okt/2047	1.303.778	0,92%
Summe Schuldverschreibungen			3.722.094	2,62%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Regierungen				
1.800.000	AUD	Australia Government Bond 3,25% 21/Apr/2025	1.288.910	0,91%
710.000	AUD	Australia Government Bond 4,5% 15/Apr/2020	525.464	0,37%
475.000	AUD	Australia Government Bond 4,5% 21/Apr/2033	378.689	0,27%
270.000	AUD	Australia Government Bond 5,25% 15/Mär/2019	198.584	0,14%
1.890.000	AUD	Australia Government Bond 5,5% 21/Jan/2018	1.348.120	0,95%
740.000	AUD	Australia Government Bond 5,75% 15/Jul/2022	597.832	0,42%
1.230.000	EUR	Bundesobligation 0% 17/Apr/2020	1.260.252	0,89%
2.740.000	EUR	Bundesobligation 0,25% 13/Apr/2018	2.778.607	1,95%
950.000	EUR	Bundesobligation 0,5% 07/Apr/2017	953.719	0,67%
3.134.000	EUR	Bundesrepublik Deutschland 0,5% 15/Feb/2025	3.276.487	2,30%
530.000	EUR	Bundesrepublik Deutschland 2,5% 04/Jul/2044	734.172	0,52%
770.000	EUR	Bundesrepublik Deutschland 4,75% 04/Jul/2034	1.301.158	0,91%
820.000	CAD	Canadian Government Bond 1,5% 01/Jun/2023	583.389	0,41%
750.000	CAD	Canadian Government Bond 3,5% 01/Dez/2045	658.358	0,46%
3.005.000	CAD	Canadian Government Bond 3,5% 01/Jun/2020	2.305.561	1,62%
340.000	CAD	Canadian Government Bond 3,75% 01/Jun/2019	257.248	0,18%
1.070.000	CAD	Canadian Government Bond 4% 01/Jun/2017	767.118	0,54%
210.000	CAD	Canadian Government Bond 4,25% 01/Jun/2018	155.847	0,11%
370.000	CAD	Canadian Government Bond 5,75% 01/Jun/2033	388.990	0,27%
380.000	EUR	France Government Bond OAT 2,5% 25/Mai/2030	453.353	0,32%
340.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 1,75% 25/Mai/2066	330.194	0,23%
1.520.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 1,75% 25/Nov/2024	1.696.624	1,19%
370.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 3,25% 25/Mai/2045	507.364	0,36%
1.640.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 3,75% 25/Apr/2021	1.933.084	1,36%
4.570.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 4% 25/Apr/2018	4.856.082	3,41%
350.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 4,75% 25/Apr/2035	553.511	0,39%
1.160.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 2,5% 01/Mai/2019	1.228.121	0,86%
570.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 2,8% 01/Mär/2067	507.884	0,36%
2.730.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 3,5% 01/Jun/2018	2.871.619	2,02%
560.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 3,5% 01/Mär/2030	647.962	0,46%
328.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 4,75% 01/Sep/2044	443.423	0,31%
400.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 5% 01/Mär/2022	485.640	0,34%
980.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 5% 01/Mär/2025	1.243.939	0,87%
113.350.000	JPY	Japan Government Thirty Year Bond 1,5% 20/Dez/2044	1.110.458	0,78%
181.550.000	JPY	Japan Government Thirty Year Bond 2,3% 20/Mär/2035	1.943.703	1,37%
83.000.000	JPY	Japan Government Twenty Year Bond - 121 - 1,9% 20/Sep/2030	829.327	0,58%
231.100.000	JPY	Japan Government Twenty Year Bond 1,9% 20/Jun/2025	2.180.576	1,53%
64.600.000	JPY	Japan Government Twenty Year Bond 2% 21/Mär/2022	582.588	0,41%
52.000.000	JPY	Japan Government Twenty Year Bond 2,2% 20/Mär/2030	533.814	0,38%
270.050.000	JPY	Japan Government Twenty Year Bond 2,5% 21/Dez/2020	2.423.519	1,70%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global GDP-weighted Government Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
211.850.000	JPY	Japan Government Twenty Year Bond 2,7% 20/Mär/2018	1.783.363	1,25%
360.000	EUR	Kingdom of Belgium Government Bond 2,15% 22/Jun/2066	388.406	0,27%
320.900	MXN	Mexican Bonos 10% 05/Dez/2024	1.711.022	1,20%
51.000	MXN	Mexican Bonos 7,75% 13/Nov/2042	232.121	0,16%
349.800	MXN	Mexican Bonos 8,5% 13/Dez/2018	1.659.656	1,17%
256.000	EUR	Republic of Austria Government Bond 1,5% 02/Nov/2086	236.666	0,17%
123.180.000	RUB	Russian Federal Bond - OFZ 7% 16/Aug/2023	1.796.526	1,26%
38.355.000	RUB	Russian Federal Bond - OFZ 7,05% 19/Jan/2028	543.450	0,38%
63.860.000	RUB	Russian Federal Bond - OFZ 7,5% 27/Feb/2019	979.414	0,69%
60.000.000	RUB	Russian Federal Bond - OFZ 7,6% 14/Apr/2021	912.684	0,64%
360.000	EUR	Spain Government Bond 3,45% 30/Jul/2066	393.291	0,28%
500.000	GBP	United Kingdom Gilt 2% 22/Jul/2020	620.510	0,44%
1.458.000	GBP	United Kingdom Gilt 3,5% 22/Jan/2045	2.315.301	1,63%
250.000	GBP	United Kingdom Gilt 4% 22/Jan/2060	502.059	0,35%
1.540.000	GBP	United Kingdom Gilt 4,5% 07/Mär/2019	1.980.423	1,39%
840.000	GBP	United Kingdom Gilt 4,75% 07/Dez/2030	1.382.408	0,97%
1.200.000	GBP	United Kingdom Gilt 5% 07/Mär/2025	1.847.826	1,30%
1.220.000	USD	United States Treasury Inflation Indexed Bonds Floating 15/Jul/2026	1.126.955	0,79%
9.620.000	USD	United States Treasury Note/Bond 0,625% 30/Apr/2018	9.075.934	6,38%
4.660.000	USD	United States Treasury Note/Bond 0,875% 15/Aug/2017	4.422.078	3,11%
6.190.000	USD	United States Treasury Note/Bond 1,125% 30/Apr/2020	5.787.078	4,07%
8.170.000	USD	United States Treasury Note/Bond 1,25% 30/Apr/2019	7.740.465	5,44%
2.550.000	USD	United States Treasury Note/Bond 1,75% 15/Mai/2022	2.380.237	1,67%
16.110.000	USD	United States Treasury Note/Bond 1,75% 15/Mai/2023	14.856.121	10,44%
8.480.000	USD	United States Treasury Note/Bond 2,25% 30/Apr/2021	8.176.749	5,75%
4.803.000	USD	United States Treasury Note/Bond 3% 15/Nov/2044	4.484.669	3,15%
1.190.000	USD	United States Treasury Note/Bond 4,5% 15/Feb/2036	1.424.566	1,00%
1.210.000	USD	United States Treasury Note/Bond 6,25% 15/Mai/2030	1.619.511	1,14%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			127.500.779	89,61%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			131.222.873	92,23%
Offene Investmentfonds				
5.079	EUR	Pioneer Institutional Funds - Currency High Alpha - X ND	6.564.709	4,61%
Summe offene Investmentfonds			6.564.709	4,61%
Summe Wertpapiere			137.787.582	96,84%
Nettoinventarwert			142.288.673	100,00%

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handelswährung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handelswährung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
16-Mär-17	197	Aust 3yr Bond Fut	AUD	21.236.797	UBS	97,96	-20.932
31-Mär-17	-28	Can 10yr Bond Fut	CAD	-2.935.912	UBS	137,49	-26.526
10-Mär-17	15	Euro Bobl	EUR	1.765.890	UBS	133,63	10.622
10-Mär-17	-131	Euro Bund	EUR	-13.564.788	UBS	164,13	-266.533
10-Mär-17	11	Euro Buxl	EUR	1.703.533	UBS	173,38	23.998
10-Mär-17	23	Euro-Btp Future	EUR	2.838.200	UBS	135,36	51.980
10-Mär-17	-27	Euro-Oat Futures	EUR	-3.419.982	UBS	151,84	-41.105
21-Mär-17	-6	Japanese 10y Bond	JPY	-627.960.000	UBS	150,24	3.902

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global GDP-weighted Government Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handels- währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
22-Mär-17	23	Korea 10yr Bond	KRW	2.184.126.000	UBS	125,90	22.026
22-Mär-17	13	Korea 3yr Bond	KRW	1.286.428.000	UBS	109,57	1.735
31-Mär-17	43	Long Gilt	GBP	5.574.907	UBS	125,76	1.284
31-Mär-17	22	US Ultra Bond Cbt	USD	2.228.359	UBS	159,75	-35.933
31-Mär-17	-41	US 10 Yr Note Future	USD	-4.233.570	UBS	124,08	16.409
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							-259.073

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
12-Jan-17	RUB	12.582.912	USD	204.800	Morgan Stanley	2.926
19-Jan-17	AUD	882.338	EUR	600.436	Citibank	4.404
19-Jan-17	CAD	609.175	EUR	415.472	Citibank	15.063
19-Jan-17	CAD	920.000	EUR	643.391	Morgan Stanley	6.820
19-Jan-17	CAD	579.483	USD	445.900	Goldman Sachs	-12.885
19-Jan-17	CNY	23.794.750	USD	3.500.000	JP Morgan	-92.956
19-Jan-17	CNY	31.270.500	USD	4.500.000	Standard Chartered	-27.750
19-Jan-17	EUR	148.284	AUD	220.000	Citibank	-2.525
19-Jan-17	EUR	1.380.105	AUD	2.005.000	HSBC	5.685
19-Jan-17	EUR	137.786	AUD	200.000	Morgan Stanley	687
19-Jan-17	EUR	1.448.545	CAD	2.105.000	HSBC	-39.166
19-Jan-17	EUR	300.017	CAD	435.092	HSBC	-7.485
19-Jan-17	EUR	276.739	DKK	2.059.000	HSBC	-250
19-Jan-17	EUR	3.453.837	DKK	25.700.000	Morgan Stanley	-3.483
19-Jan-17	EUR	181.455	GBP	160.000	HSBC	-5.903
19-Jan-17	EUR	637.930	GBP	577.000	HSBC	-37.728
19-Jan-17	EUR	665.564	GBP	601.784	HSBC	-39.116
19-Jan-17	EUR	645.840	GBP	575.000	Goldman Sachs	-27.476
19-Jan-17	EUR	4.022.313	JPY	460.190.000	HSBC	281.282
19-Jan-17	EUR	323.980	JPY	37.050.000	HSBC	22.789
19-Jan-17	EUR	1.574.000	JPY	180.000.000	Goldman Sachs	110.723
19-Jan-17	EUR	139.308	JPY	17.000.000	Morgan Stanley	1.110
19-Jan-17	EUR	785.895	MXN	16.612.000	HSBC	23.956
19-Jan-17	EUR	118.702	MXN	2.500.000	JP Morgan	4.035
19-Jan-17	EUR	121.034	MXN	2.500.000	Morgan Stanley	6.367
19-Jan-17	EUR	769.000	NZD	1.187.505	UBS	-14.787
19-Jan-17	EUR	144.923	NZD	225.000	HSBC	-3.579
19-Jan-17	EUR	282.155	RUB	20.092.276	JP Morgan	-29.748
19-Jan-17	EUR	1.322.212	RUB	94.000.000	Goldman Sachs	-137.001
19-Jan-17	EUR	226.909	SEK	2.200.000	HSBC	-2.729
19-Jan-17	EUR	295.493	SGD	450.000	Morgan Stanley	277
19-Jan-17	EUR	2.000.000	USD	2.226.760	UBS	-109.640
19-Jan-17	EUR	336.300	USD	380.120	Citibank	-23.831
19-Jan-17	EUR	1.015.300	USD	1.084.290	UBS	-11.928
19-Jan-17	EUR	1.006.700	USD	1.086.204	Morgan Stanley	-22.350
19-Jan-17	EUR	399.942	USD	450.000	Goldman Sachs	-26.373
19-Jan-17	EUR	6.770.339	USD	7.477.000	HSBC	-313.113
19-Jan-17	EUR	926.725	USD	1.023.326	JP Morgan	-42.739
19-Jan-17	EUR	6.689.347	USD	7.405.000	Goldman Sachs	-325.894
19-Jan-17	EUR	1.180.674	USD	1.255.000	Morgan Stanley	-8.270
19-Jan-17	EUR	279.389	USD	300.000	Goldman Sachs	-4.821

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global GDP-weighted Government Bond
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
19-Jan-17	EUR	1.214.687	USD	1.266.000	Morgan Stanley	15.323
19-Jan-17	GBP	485.217	EUR	535.775	JP Morgan	32.407
19-Jan-17	GBP	825.000	EUR	924.523	HSBC	41.540
19-Jan-17	GBP	250.000	EUR	294.548	Morgan Stanley	-1.802
19-Jan-17	HKD	1.300.000	EUR	157.733	JP Morgan	1.194
19-Jan-17	JPY	145.802.916	EUR	1.273.124	Goldman Sachs	-87.845
19-Jan-17	JPY	426.400.000	EUR	3.698.379	Morgan Stanley	-232.038
19-Jan-17	JPY	68.343.799	USD	663.400	Citibank	-72.888
19-Jan-17	JPY	9.262.392	USD	89.300	JP Morgan	-9.302
19-Jan-17	NZD	1.170.879	EUR	769.000	Toronto Dominion Bank	3.796
19-Jan-17	NZD	1.167.752	EUR	775.400	Toronto Dominion Bank	-4.682
19-Jan-17	RUB	57.521.455	EUR	910.000	JP Morgan	-2.746
19-Jan-17	RUB	33.000.000	EUR	460.906	Goldman Sachs	51.371
19-Jan-17	USD	395.800	CAD	524.829	Citibank	4.045
19-Jan-17	USD	50.100	CAD	65.921	Citibank	873
19-Jan-17	USD	445.000	CAD	593.350	Citibank	2.228
19-Jan-17	USD	2.250.000	CNH	15.312.375	Goldman Sachs	60.007
19-Jan-17	USD	2.250.000	CNH	15.321.375	Standard Chartered	58.782
19-Jan-17	USD	14.342.075	EUR	12.988.751	HSBC	598.438
19-Jan-17	USD	10.400.000	EUR	9.422.487	JP Morgan	430.116
19-Jan-17	USD	14.350.000	EUR	12.998.084	JP Morgan	596.613
19-Jan-17	USD	1.134.216	EUR	1.038.021	Goldman Sachs	36.496
19-Jan-17	USD	1.100.000	EUR	1.003.318	Citibank	38.784
19-Jan-17	USD	2.850.000	EUR	2.560.286	HSBC	139.706
19-Jan-17	USD	3.200.000	EUR	2.867.636	JP Morgan	163.934
19-Jan-17	USD	794.453	EUR	723.338	Morgan Stanley	29.300
19-Jan-17	USD	350.000	EUR	325.411	JP Morgan	6.167
19-Jan-17	USD	220.000	EUR	206.488	Morgan Stanley	1.933
19-Jan-17	USD	300.000	EUR	286.282	Morgan Stanley	-2.072
19-Jan-17	USD	956.463	EUR	853.200	Merrill Lynch	52.960
19-Jan-17	USD	138.977	EUR	125.900	Citibank	5.766
19-Jan-17	USD	406.970	EUR	371.800	UBS	13.760
19-Jan-17	USD	408.876	EUR	375.800	UBS	11.564
19-Jan-17	USD	1.069.987	EUR	1.003.100	Citibank	10.577
19-Jan-17	USD	3.125.592	EUR	2.930.000	Goldman Sachs	31.102
19-Jan-17	USD	1.053.453	EUR	1.001.600	Morgan Stanley	-3.598
19-Jan-17	USD	752.700	JPY	80.921.798	UBS	55.239
19-Jan-17	USD	747.700	JPY	85.090.876	Citibank	16.613
20-Jan-17	BRL	679.560	USD	211.800	Citibank	-3.866
20-Jan-17	USD	211.800	BRL	692.162	Morgan Stanley	215
13-Feb-17	USD	209.500	BRL	746.763	Citibank	-16.287
21-Feb-17	USD	207.300	INR	14.245.656	Morgan Stanley	-1.237
28-Apr-17	CNY	205.000.000	USD	28.751.753	Morgan Stanley	324.560
28-Apr-17	INR	416.000.000	USD	6.016.604	JP Morgan	28.806
28-Apr-17	KRW	4.180.000.000	USD	3.442.880	Barclays	19.852
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						1.558.302

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global GDP-weighted Government Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Short-Positionen								
18-Jan-17	-10.300.000	Put CDX Option - CDX NA IG 27 Index	82,50	10.300.000	JP Morgan	USD	-347	4.245
							-347	4.245
Long-Positionen								
18-Jan-17	10.300.000	Put CDX Option - CDX NA IG 27 Index	70,00	-	JP Morgan	USD	8.488	-8.915
							8.488	-8.915
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Optionskontrakten mit Abschlussprämien, netto								-4.670

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Dez-21	Credit Default Swap Seller	China	1,000%	-	USD	Barclays	12.500.000	-73.394
20-Jun-20	Credit Default Swap Seller	China	1,000%	-	USD	Morgan Stanley	10.000.000	67.169
20-Jun-21	Credit Default Swap Seller	China	1,000%	-	USD	Goldman Sachs	1.000.000	-807
20-Jun-20	Credit Default Swap Seller	China	1,000%	-	USD	Goldman Sachs	1.700.000	11.419
20-Dez-20	Credit Default Swap Seller	China	1,000%	-	USD	JP Morgan	4.500.000	15.300
20-Jun-20	Credit Default Swap Seller	China	1,000%	-	USD	Morgan Stanley	2.300.000	15.449
20-Sep-20	Credit Default Swap Seller	China	1,000%	-	USD	Citibank	3.700.000	18.641
20-Sep-20	Credit Default Swap Seller	China	1,000%	-	USD	Morgan Stanley	3.700.000	18.641
20-Jun-20	Credit Default Swap Seller	State Bk India	1,000%	-	USD	Goldman Sachs	800.000	817
20-Sep-20	Credit Default Swap Seller	State Bk India	1,000%	-	USD	Citibank	1.000.000	-1.863
20-Sep-20	Credit Default Swap Seller	State Bk India	1,000%	-	USD	Goldman Sachs	1.000.000	-1.863
20-Jun-20	Credit Default Swap Seller	State Bk India	1,000%	-	USD	Goldman Sachs	2.300.000	2.349
20-Jun-21	Credit Default Swap Seller	State Bk India	1,000%	-	USD	Citibank	1.900.000	-22.257
20-Jun-20	Credit Default Swap Seller	State Bk India	1,000%	-	USD	Goldman Sachs	500.000	511
05-Dez-24	Cross Currency Swap	-	Stibor 3M +0,611%	Libor 3M	CHF	Danske Bank	6.300.000	2.811
15-Dez-26	Inflation Swap	-	1,400%	CPTFEMU Index	EUR	JP Morgan	890.000	-6.260
15-Dez-26	Inflation Swap	-	1,400%	CPTFEMU Index	EUR	UBS	890.000	-6.260
15-Okt-46	Inflation Swap	-	1,605%	CPTFEMU Index	EUR	JP Morgan	300.000	-33.572
15-Okt-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,355%	EUR	JP Morgan	300.000	14.821
15-Aug-46	Inflation Swap	-	1,498%	CPTFEMU Index	EUR	Goldman Sachs	481.000	-69.233
15-Aug-46	Inflation Swap	-	1,493%	CPTFEMU Index	EUR	JP Morgan	478.000	-69.559
15-Aug-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,255%	EUR	Barclays	531.000	33.400
15-Okt-46	Inflation Swap	-	1,640%	CPTFEMU Index	EUR	JP Morgan	595.000	-59.716
15-Okt-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,380%	EUR	JP Morgan	595.000	27.103
15-Aug-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,253%	EUR	Goldman Sachs	481.000	30.436
15-Aug-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,238%	EUR	JP Morgan	478.000	31.324

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global GDP-weighted Government Bond
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
15-Aug-46	Inflation Swap	-	1,495%	CPTFEMU Index	EUR	Barclays	531.000	-76.851
27-Okt-19	Interest Rate Swap	-	BBSW 3M	1,863%	AUD	UBS	21.066.000	126.563
28-Apr-20	Interest Rate Swap	-	2,645%	China IRS 1W	CNY	Goldman Sachs	11.400.000	-44.635
26-Okt-21	Interest Rate Swap	-	2,940%	China IRS 1W	CNY	JP Morgan	9.200.000	-42.858
12-Apr-21	Interest Rate Swap	-	2,650%	China IRS 1W	CNY	Standard Chartered	7.000.000	-37.999
26-Okt-18	Interest Rate Swap	-	2,780%	China IRS 1W	CNY	JP Morgan	22.150.000	-33.162
15-Sep-20	Interest Rate Swap	-	2,680%	China IRS 1W	CNY	Goldman Sachs	6.200.000	-27.003
11-Apr-18	Interest Rate Swap	-	2,315%	China IRS 1W	CNY	Citibank	12.500.000	-21.726
05-Mai-18	Interest Rate Swap	-	2,510%	China IRS 1W	CNY	JP Morgan	12.898.000	-19.584
15-Sep-17	Interest Rate Swap	-	2,380%	China IRS 1W	CNY	Goldman Sachs	18.500.000	-16.229
06-Dez-18	Interest Rate Swap	-	3,245%	China IRS 1W	CNY	JP Morgan	21.500.000	-9.678
29-Okt-20	Interest Rate Swap	-	2,410%	China IRS 1W	CNY	Goldman Sachs	8.500.000	-49.451
05-Mai-21	Interest Rate Swap	-	2,820%	China IRS 1W	CNY	JP Morgan	10.900.000	-50.501
07-Aug-20	Interest Rate Swap	-	2,660%	China IRS 1W	CNY	Morgan Stanley	12.000.000	-51.534
05-Jun-20	Interest Rate Swap	-	2,740%	China IRS 1W	CNY	Morgan Stanley	14.400.000	-53.094
06-Sep-21	Interest Rate Swap	-	2,730%	China IRS 1W	CNY	HSBC	11.600.000	-65.556
04-Dez-20	Interest Rate Swap	-	2,385%	China IRS 1W	CNY	Goldman Sachs	11.000.000	-67.479
05-Aug-21	Interest Rate Swap	-	2,630%	China IRS 1W	CNY	Goldman Sachs	11.500.000	-69.724
12-Nov-20	Interest Rate Swap	-	2,590%	China IRS 1W	CNY	Société Générale	18.000.000	-90.708
13-Jul-20	Interest Rate Swap	-	2,440%	China IRS 1W	CNY	Goldman Sachs	25.000.000	-128.372
17-Okt-21	Interest Rate Swap	-	2,825%	China IRS 1W	CNY	UBS	28.000.000	-148.040
07-Nov-21	Interest Rate Swap	-	2,955%	China IRS 1W	CNY	Goldman Sachs	35.000.000	-161.785
22-Apr-17	Interest Rate Swap	-	2,630%	China IRS 1W	CNY	Morgan Stanley	9.100.000	-2.364
28-Apr-17	Interest Rate Swap	-	2,350%	China IRS 1W	CNY	Goldman Sachs	1.800.000	-693
22-Apr-20	Interest Rate Swap	-	2,790%	China IRS 1W	CNY	Morgan Stanley	60.400.000	-198.936
30-Mai-27	Interest Rate Swap	-	0,730%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	2.090.000	519
15-Okt-31	Interest Rate Swap	-	0,998%	Euribor 6M	EUR	JP Morgan	685.000	81
30-Mai-27	Interest Rate Swap	-	0,730%	Euribor 6M	EUR	UBS	250.000	62
13-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,819%	EUR	UBS	9.720.000	171.021
16-Feb-65	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,320%	EUR	Morgan Stanley	3.870.000	-103.412
13-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,819%	EUR	Morgan Stanley	5.720.000	100.642
16-Feb-55	Interest Rate Swap	-	1,670%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	2.700.000	84.370
15-Aug-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,728%	EUR	Barclays	556.000	68.732
15-Aug-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,755%	EUR	BNP Paribas	522.000	60.865
16-Feb-65	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,363%	EUR	Citibank	2.000.000	-58.776
15-Aug-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,775%	EUR	JP Morgan	519.000	57.816
16-Feb-55	Interest Rate Swap	-	1,670%	Euribor 6M	EUR	Citibank	1.650.000	51.559
18-Jun-36	Interest Rate Swap	-	1,417%	Euribor 6M	EUR	Barclays	1.830.000	-48.176
15-Dez-54	Interest Rate Swap	-	1,760%	Euribor 6M	EUR	BNP Paribas	1.100.000	41.018
15-Aug-31	Interest Rate Swap	-	0,576%	Euribor 6M	EUR	Barclays	556.000	-32.381
15-Aug-31	Interest Rate Swap	-	0,597%	Euribor 6M	EUR	BNP Paribas	522.000	-28.847
15-Okt-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,011%	EUR	JP Morgan	555.000	27.988
15-Aug-31	Interest Rate Swap	-	0,635%	Euribor 6M	EUR	JP Morgan	519.000	-25.884
30-Mai-47	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,166%	EUR	UBS	1.470.000	23.443
13-Sep-46	Interest Rate Swap	-	1,406%	Euribor 6M	EUR	UBS	3.150.000	-19.874
18-Jun-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,630%	EUR	Barclays	2.160.000	18.773
15-Okt-31	Interest Rate Swap	-	0,840%	Euribor 6M	EUR	JP Morgan	555.000	-12.497
30-Mai-47	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,166%	EUR	Morgan Stanley	770.000	12.280
15-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,781%	EUR	UBS	895.000	-11.998
15-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,775%	EUR	JP Morgan	900.000	-11.574
18-Jun-36	Interest Rate Swap	-	1,417%	Euribor 6M	EUR	UBS	260.000	-6.845
30-Mai-47	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,166%	EUR	UBS	360.000	5.741
18-Jun-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,630%	EUR	UBS	310.000	2.694

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global GDP-weighted Government Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
15-Okt-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,190%	EUR	JP Morgan	685.000	2.516
30-Mai-27	Interest Rate Swap	-	0,730%	Euribor 6M	EUR	UBS	4.180.000	1.038
07-Sep-25	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	1,034%	GBP	JP Morgan	1.270.000	14.277
07-Sep-25	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,792%	GBP	Barclays	4.230.000	147.097
05-Jun-25	Interest Rate Swap	-	7,280%	Indian OIS 1D	INR	Goldman Sachs	34.500.000	26.888
22-Apr-25	Interest Rate Swap	-	6,820%	Indian OIS 1D	INR	Goldman Sachs	69.300.000	24.268
13-Jul-25	Interest Rate Swap	-	7,015%	Indian OIS 1D	INR	Goldman Sachs	38.000.000	20.445
15-Sep-25	Interest Rate Swap	-	6,840%	Indian OIS 1D	INR	Goldman Sachs	37.000.000	13.946
04-Dez-25	Interest Rate Swap	-	6,770%	Indian OIS 1D	INR	Goldman Sachs	38.000.000	11.953
22-Apr-20	Interest Rate Swap	-	6,815%	Indian OIS 1D	INR	Morgan Stanley	42.700.000	11.461
05-Mai-26	Interest Rate Swap	-	6,580%	Indian OIS 1D	INR	Goldman Sachs	50.320.000	6.495
28-Apr-25	Interest Rate Swap	-	6,900%	Indian OIS 1D	INR	Goldman Sachs	15.100.000	6.400
29-Okt-20	Interest Rate Swap	-	6,530%	Indian OIS 1D	INR	Morgan Stanley	37.500.000	5.425
06-Dez-21	Interest Rate Swap	-	6,115%	Indian OIS 1D	INR	JP Morgan	25.000.000	-3.358
17-Okt-26	Interest Rate Swap	-	6,340%	Indian OIS 1D	INR	Goldman Sachs	27.000.000	-3.305
07-Nov-26	Interest Rate Swap	-	6,360%	Indian OIS 1D	INR	Goldman Sachs	27.000.000	-2.770
28-Apr-20	Interest Rate Swap	-	6,880%	Indian OIS 1D	INR	Morgan Stanley	8.900.000	2.635
05-Aug-26	Interest Rate Swap	-	6,530%	Indian OIS 1D	INR	Morgan Stanley	25.000.000	1.930
18-Jun-26	Interest Rate Swap	-	0,020%	Libor 6M	JPY	Citibank	55.000.000	-7.586
18-Jun-36	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,478%	JPY	Citibank	60.000.000	25.944
18-Jun-26	Interest Rate Swap	-	0,020%	Libor 6M	JPY	UBS	518.000.000	-71.442
18-Jun-36	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,478%	JPY	UBS	410.000.000	177.285
21-Dez-21	Interest Rate Swap	-	BKBM 3M	3,098%	NZD	Goldman Sachs	1.711.250	-951
21-Dez-21	Interest Rate Swap	-	BKBM 3M	3,080%	NZD	UBS	3.422.500	-74
06-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,612%	SEK	Citibank	7.207.000	30.738
18-Nov-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	1,093%	SEK	Danske Bank	10.030.000	-2.456
09-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	1,143%	SEK	Citibank	9.310.000	-6.581
28-Okt-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,726%	SEK	Citibank	4.100.000	13.683
11-Nov-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,899%	SEK	Citibank	10.590.000	17.625
22-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,749%	SEK	Barclays	7.207.000	21.357
07-Okt-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,710%	SEK	Citibank	7.400.000	25.227
06-Sep-22	Interest Rate Swap	-	1,330%	Libor 3M	USD	Citibank	16.570.000	-646.650
06-Sep-47	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	1,773%	USD	Citibank	3.250.000	567.894
31-Mai-23	Interest Rate Swap	-	Dollar OIS 1D	0,893%	USD	JP Morgan	9.070.000	455.925
31-Mai-23	Interest Rate Swap	-	1,290%	Libor 3M	USD	JP Morgan	4.590.000	-221.639
31-Mai-23	Interest Rate Swap	-	1,290%	Libor 3M	USD	JP Morgan	1.210.000	-58.428
06-Sep-47	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	1,774%	USD	Citibank	1.090.000	190.251
31-Mai-23	Interest Rate Swap	-	Dollar OIS 1D	0,893%	USD	JP Morgan	2.420.000	121.647
06-Sep-22	Interest Rate Swap	-	1,330%	Libor 3M	USD	Citibank	4.060.000	-158.443
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften								-267.985

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global High Yield
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Chemikalien				
5.725.000	EUR	Axalta Coating Systems LLC - 144A - 4,25% 15/Aug/2024	5.984.056	0,31%
2.850.000	USD	EuroChem Mineral & Chemical Co OJSC via EuroChem Global Investments Ltd - 144A - 5,125% 12/Dez/2017	2.764.547	0,14%
7.495.000	USD	Hexion Inc 6,625% 15/Apr/2020	6.324.295	0,33%
9.010.000	EUR	Ineos Finance PLC - 144A - 4% 01/Mai/2023	9.347.695	0,49%
3.990.000	EUR	Inovyn Finance PLC - 144A - 6,25% 15/Mai/2021	4.242.806	0,22%
1.640.000	USD	PQ Corp - 144A - 6,75% 15/Nov/2022	1.667.599	0,09%
3.980.000	USD	Rain CII Carbon LLC / CII Carbon Corp - 144A - 8% 01/Dez/2018	3.773.406	0,20%
8.020.000	USD	Tronox Finance LLC 6,375% 15/Aug/2020	7.147.476	0,37%
Forstwirtschaft und Papier				
8.020.000	USD	Eldorado International Finance GmbH - 144A - 8,625% 16/Jun/2021	6.577.198	0,34%
7.690.000	USD	Resolute Forest Products Inc 5,875% 15/Mai/2023	6.598.199	0,34%
Industriemetalle und Bergbau				
3.725.000	USD	BlueScope Steel Finance Ltd / BlueScope Steel Finance USA LLC - 144A - 6,5% 15/Mai/2021	3.750.958	0,20%
1.150.000	USD	Constellium NV - 144A - 7,875% 01/Apr/2021	1.176.167	0,06%
3.475.000	USD	Freeport-McMoRan Inc 3,55% 01/Mär/2022	3.080.469	0,16%
3.750.000	USD	Metalloinvest Finance DAC - 144A - 5,625% 17/Apr/2020	3.742.847	0,19%
5.325.000	USD	Samarco Mineracao SA - 144A - 4,125% 01/Nov/2022 Defaulted	2.776.724	0,14%
2.490.000	USD	Samarco Mineracao SA - 144A - 5,75% 24/Okt/2023 Defaulted	1.298.412	0,07%
1.590.000	USD	Vale Overseas Ltd 6,25% 10/Aug/2026	1.571.534	0,08%
Bergbau				
4.980.000	USD	FMG Resources August 2006 Pty Ltd - 144A - 9,75% 01/Mär/2022	5.500.876	0,29%
2.050.000	USD	Fresnillo PLC - 144A - 5,5% 13/Nov/2023	2.040.768	0,11%
2.345.000	USD	Prince Mineral Holding Corp - 144A - Floating 15/Dez/2019	2.184.368	0,11%
4.725.000	USD	SunCoke Energy Partners LP / SunCoke Energy Partners Finance Corp 7,375% 01/Feb/2020	4.479.735	0,23%
1.125.000	USD	Vedanta Resources PLC - Regs - 7,125% 31/Mai/2023	1.046.605	0,05%
6.700.000	USD	Vedanta Resources PLC - 144A - 6% 31/Jan/2019	6.415.738	0,33%
1.115.000	USD	Vedanta Resources PLC - 144A - 8,25% 07/Jun/2021	1.105.222	0,06%
3.560.000	USD	Vedanta Resources PLC - 144A - 9,5% 18/Jul/2018	3.584.595	0,19%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
250.000	USD	Alamo Re Ltd Floating 07/Jun/2017	240.365	0,01%
8.907.000	USD	Commercial Vehicle Group Inc 7,875% 15/Apr/2019	8.476.323	0,44%
1.720.000	EUR	IHO Verwaltungs GmbH - 144A - 3,25% 15/Sep/2023	1.776.072	0,09%
6.140.000	USD	Omega US Sub LLC - 144A - 8,75% 15/Jul/2023	6.112.349	0,32%
6.770.000	USD	Titan International Inc 6,875% 01/Okt/2020	6.314.281	0,33%
4.130.000	USD	Tupy Overseas SA - 144A - 6,625% 17/Jul/2024	3.778.573	0,20%
3.425.000	USD	ZF North America Capital Inc - 144A - 4,75% 29/Apr/2025	3.316.218	0,17%
Getränke				
1.930.000	USD	Constellation Brands Inc 3,75% 01/Mai/2021	1.893.825	0,10%
1.685.000	USD	Constellation Brands Inc 4,25% 01/Mai/2023	1.664.456	0,09%
Lebensmittelhersteller				
3.225.000	USD	Agrokor dd - 144A - 8,875% 01/Feb/2020	3.122.418	0,16%
5.775.000	EUR	Agrokor dd - 144A - 9,875% 01/Mai/2019	6.009.754	0,31%
3.240.000	GBP	Boparan Finance PLC - 144A - 5,5% 15/Jul/2021	3.723.419	0,19%
6.400.000	USD	CFG Investment SAC - 144A - 0% 30/Jul/2019 Defaulted	4.611.518	0,24%
8.824.000	EUR	Darling Global Finance BV - 144A - 4,75% 30/Mai/2022	9.369.985	0,49%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
2.185.000	USD	FAGE International SA/ FAGE USA Dairy Industry Inc - 144A - 5,625% 15/Aug/2026	2.081.939	0,11%
8.900.000	USD	JBS Investments GmbH - 144A - 7,25% 03/Apr/2024	8.859.919	0,46%
5.260.000	USD	JBS Investments GmbH - 144A - 7,75% 28/Okt/2020	5.317.599	0,28%
3.620.000	USD	JBS USA LLC / JBS USA Finance Inc - 144A - 5,75% 15/Jun/2025	3.492.155	0,18%
4.250.000	USD	JBS USA LUX SA / JBS USA Finance Inc - 144A - 8,25% 01/Feb/2020	4.150.273	0,22%
1.600.000	USD	Lamb Weston Holdings Inc - 144A - 4,625% 01/Nov/2024	1.524.532	0,08%
1.600.000	USD	Lamb Weston Holdings Inc - 144A - 4,875% 01/Nov/2026	1.504.622	0,08%
5.715.000	USD	Marfrig Holdings Europe BV - 144A - 6,875% 24/Jun/2019	5.567.350	0,29%
11.739.000	USD	Marfrig Holdings Europe BV - 144A - 8% 08/Jun/2023	11.548.126	0,60%
4.010.000	USD	Marfrig Holdings Europe BV - 144A - 8,375% 09/Mai/2018	4.002.586	0,21%
8.300.000	USD	MHP SA - 144A - 8,25% 02/Apr/2020	7.593.743	0,40%
1.000.000	USD	Minerva Luxembourg SA - Regs - 12,25% 10/Feb/2022	1.023.939	0,05%
4.912.000	USD	Minerva Luxembourg SA - 144A - 12,25% 10/Feb/2022	5.029.590	0,26%
7.495.000	USD	Minerva Luxembourg SA - 144A - 6,5% 20/Sep/2026	6.875.006	0,36%
22.250.000	USD	Minerva Luxembourg SA - 144A - 7,75% 31/Jan/2023	22.334.379	1,15%
9.900.000	USD	Pesquera Exalmar SAA - 144A - 7,375% 31/Jan/2020	7.063.048	0,37%
3.000.000	USD	Post Holdings Inc - 144A - 5% 15/Aug/2026	2.730.505	0,14%
2.435.000	USD	Post Holdings Inc - 144A - 6% 15/Dez/2022	2.418.263	0,13%
425.000	USD	Post Holdings Inc - 144A - 6,75% 01/Dez/2021	431.145	0,02%
7.045.000	USD	Post Holdings Inc - 144A - 8% 15/Jul/2025	7.514.221	0,39%
3.625.000	USD	Tonon Luxembourg SA - 144A - 0% 14/Mai/2024	1.499.752	0,08%
Haushaltswaren und Hausbau				
3.305.000	USD	ACCO Brands Corp - 144A - 5,25% 15/Dez/2024	3.162.836	0,16%
4.305.000	USD	CalAtlantic Group Inc 5,375% 01/Okt/2022	4.183.574	0,22%
4.225.000	USD	KB Home 7% 15/Dez/2021	4.246.030	0,22%
6.180.000	USD	Lennar Corp Floating 15/Nov/2022	6.034.985	0,31%
6.545.000	USD	Taylor Morrison Communities Inc / Monarch Communities Inc - 144A - 5,875% 15/Apr/2023	6.329.367	0,33%
Freizeitprodukte				
1.800.000	USD	Altice Financing SA - 144A - 6,625% 15/Feb/2023	1.757.763	0,09%
10.650.000	USD	CCO Holdings LLC / CCO Holdings Capital Corp 5,75% 01/Sep/2023	10.576.795	0,55%
4.940.000	USD	DISH Network Corp - 144A - 3,375% CV 15/Aug/2026	5.353.911	0,28%
3.165.000	USD	First Data Corporation 24/03/2021 - 144A - 5,5% 15/Apr/2027	3.045.722	0,16%
10.660.000	USD	Netflix Inc - 144A - 4,375% 15/Nov/2026	9.816.094	0,51%
3.900.000	USD	Virgin Media Secured Finance PLC - 144A - 5,375% 15/Apr/2021	3.456.755	0,18%
7.800.000	EUR	Ziggo Secured Finance BV - 144A - 4,25% 15/Jan/2027	7.830.030	0,41%
Persönliche Güter				
6.850.000	USD	Controladora Mabe SA de CV - 144A - 7,875% 28/Okt/2019	7.030.220	0,37%
4.430.000	USD	Hanesbrands Inc - 144A - 4,625% 15/Mai/2024	4.095.046	0,21%
Tabak				
1.615.000	USD	Alliance One International Inc - 144A - 8,5% 15/Apr/2021	1.557.964	0,08%
13.530.000	USD	Alliance One International Inc 9,875% 15/Jul/2021	11.047.843	0,58%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
935.000	USD	C&S Group Enterprises LLC - Regs - 5,375% 15/Jul/2022	859.872	0,04%
4.110.000	USD	C&S Group Enterprises LLC - 144A - 5,375% 15/Jul/2022	3.779.758	0,20%
Einzelhandel: Allgemein				
6.825.000	USD	Global Partners LP / GLP Finance Corp 7% 15/Jun/2023	6.276.606	0,33%
3.100.000	USD	IAC/InterActiveCorp 4,875% 30/Nov/2018	2.988.315	0,16%
1.000.000	EUR	Lion/Seneca France 2 - 144A - 7,875% 15/Apr/2019	998.330	0,05%
3.575.000	USD	Rexel SA - 144A - 5,25% 15/Jun/2020	2.305.532	0,12%
Medien				
4.815.000	USD	Gray Television Inc - 144A - 5,125% 15/Okt/2024	4.428.111	0,23%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.625.000	USD	Gray Television Inc - 144A - 5,875% 15/Jul/2026	1.532.946	0,08%
4.910.000	USD	MDC Partners Inc - 144A - 6,5% 01/Mai/2024	4.212.894	0,22%
5.700.000	USD	Videotron Ltd - 144A - 5,375% 15/Jun/2024	5.566.248	0,29%
3.450.000	EUR	WMG Acquisition Corp - 144A - 4,125% 01/Nov/2024	3.583.722	0,19%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
3.955.000	USD	Air Canada 2015-1 Class C Pass Through Trust - 144A - 5% 15/Mär/2020	3.757.803	0,20%
715.000	GBP	AMC Entertainment Holdings Inc - Regs - 6,375% 15/Nov/2024	891.438	0,05%
5.670.000	EUR	Codere Finance 2 Luxembourg SA - 144A - 6,75% 01/Nov/2021	5.781.983	0,30%
14.000.000	USD	Continental Airlines 1998-1 Class B Pass Through Trust 6,748% 15/Mär/2017	1.515.052	0,08%
1.700.000	USD	Continental Airlines 2012-3 Class C Pass Through Trust 6,125% 29/Apr/2018	1.678.241	0,09%
3.865.000	EUR	Hertz Holdings Netherlands BV - 144A - 4,125% 15/Okt/2021	3.913.506	0,20%
3.550.000	USD	Intrepid Aviation Group Holdings LLC / Intrepid Finance Co - 144A - 6,875% 15/Feb/2019	3.029.154	0,16%
3.875.000	USD	Latam Airlines 2015-1 Pass Through Trust A 4,2% 15/Aug/2029	3.462.607	0,18%
46.554	USD	Mashantucket Western Pequot Tribe 6,5% 01/Jul/2036	243	0,00%
1.760.000	GBP	Pizzaexpress Financing 2 PLC - 144A - 6,625% 01/Aug/2021	2.101.804	0,11%
6.195.000	USD	Regal Entertainment Group 5,75% 01/Feb/2025	5.990.898	0,31%
21.996.000	USD	Scientific Games International Inc 10% 01/Dez/2022	20.854.230	1,08%
3.485.000	USD	TAM Capital 3 Inc - 144A - 8,375% 03/Jun/2021	3.403.224	0,18%
7.660.000	USD	United Rentals North America Inc 4,625% 15/Jul/2023	7.434.866	0,39%
5.515.000	USD	1011778 BC ULC / New Red Finance Inc - 144A - 4,625% 15/Jan/2022	5.346.374	0,28%
Finanzen				
Banken				
7.190.000	USD	Access Bank PLC - 144A - Floating 24/Jun/2021	6.220.313	0,32%
1.800.000	USD	Access Bank PLC - 144A - 10,5% 19/Okt/2021	1.704.688	0,09%
4.570.000	USD	Africa Finance Corp - 144A - 4,375% 29/Apr/2020	4.454.098	0,23%
6.400.000	USD	Alfa Bank AO Via Alfa Bond Issuance PLC - 144A - 7,5% 26/Sep/2019	6.577.179	0,34%
6.170.000	USD	Ausdrill Finance Pty Ltd - 144A - 6,875% 01/Nov/2019	5.849.727	0,30%
3.000.000	USD	Banco Continental SA via Continental Trustees Cayman Ltd - 144A - Floating 07/Okt/2040	3.091.210	0,16%
3.000.000	USD	Banco de Galicia y Buenos Aires SA - Regs - 8,75% 04/Mai/2018	2.894.051	0,15%
2.850.000	USD	Banco de Galicia y Buenos Aires SA - 144A - Floating 19/Jul/2026	2.830.410	0,15%
2.760.000	USD	Banco do Brasil SA/Cayman - Regs - 9% Perpetual	2.472.813	0,13%
890.000	USD	Banco Nacional de Comercio Exterior SNC/Cayman Islands - 144A - Floating 11/Aug/2026	792.119	0,04%
7.000.000	USD	Banco Nacional de Costa Rica - 144A - 4,875% 01/Nov/2018	6.686.419	0,35%
2.950.000	USD	Banco Nacional de Costa Rica - 144A - 6,25% 01/Nov/2023	2.817.848	0,15%
6.250.000	USD	Bank of America Corp Floating Perpetual	5.932.982	0,31%
530.000	USD	Bank of America Corp Floating Perpetual	526.357	0,03%
6.000.000	USD	BBVA Bancomer SA/Texas - 144A - 6,75% 30/Sep/2022	6.214.743	0,32%
9.925.000	USD	BNP Paribas SA - 144A - Floating Perpetual	9.951.818	0,52%
3.410.000	USD	China Construction Bank Brasil Banco Multiplo SA - 144A - 8,5% 27/Apr/2020	3.483.551	0,18%
4.350.000	USD	Citigroup Inc Floating Perpetual	4.180.908	0,22%
6.165.000	USD	Citigroup Inc Floating Perpetual	6.021.798	0,31%
3.865.000	USD	Credit Agricole SA - 144A - Floating Perpetual	3.715.109	0,19%
5.425.000	USD	Credit Agricole SA - 144A - Floating Perpetual	5.432.612	0,28%
104.740.000.000	IDR	European Investment Bank - 144A - 7,2% 09/Jul/2019	7.186.755	0,37%
5.015.000	USD	ING Groep NV Floating Perpetual	4.597.182	0,24%
95.050.000	INR	International Bank for Reconstruction & Development 5,75% 28/Okt/2019	1.332.642	0,07%
11.800.000	USD	Intesa Sanpaolo SpA Floating Perpetual	10.558.189	0,55%
1.500.000	EUR	Intesa Sanpaolo SpA Floating Perpetual	1.483.950	0,08%
2.900.000	EUR	Lloyds Banking Group PLC Floating Perpetual	2.946.270	0,15%
1.350.000	USD	Royal Bank of Scotland Group PLC Floating Perpetual	1.308.722	0,07%
2.545.000	USD	Royal Bank of Scotland Group PLC Floating Perpetual	2.292.249	0,12%
6.875.000	USD	Royal Bank of Scotland Group PLC Floating Perpetual	6.257.407	0,33%
1.975.000	USD	Sberbank of Russia Via SB Capital SA - Regs - Floating 26/Feb/2024	1.907.591	0,10%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.850.000	USD	Sberbank of Russia Via SB Capital SA - 144A - 5,25% 23/Mai/2023	1.747.744	0,09%
2.310.000	USD	Societe Generale SA - 144A - Floating Perpetual	2.191.888	0,11%
5.055.000	USD	Sumitomo Mitsui Banking Corp New York Branch 1,26% 03/Apr/2017	4.796.338	0,25%
6.730.000	USD	Turkiye Is Bankasi - 144A - 5,375% 06/Okt/2021	6.126.326	0,32%
4.300.000	USD	Turkiye Is Bankasi - 144A - 5,5% 21/Apr/2022	3.869.918	0,20%
7.950.000	USD	UBS AG/Stamford CT 7,625% 17/Aug/2022	8.564.292	0,45%
2.200.000	USD	Vnesheconombank Via VEB Finance PLC - 144A - 5,942% 21/Nov/2023	2.154.298	0,11%
6.175.000	USD	Vnesheconombank Via VEB Finance PLC - 144A - 6,902% 09/Jul/2020	6.341.952	0,33%
2.000.000	USD	VTB Bank OJSC Via VTB Capital SA - 144A - 6,95% 17/Okt/2022	2.046.320	0,11%
Finanzdienste				
1.550.000	USD	Alamo Re Ltd - 144A - Floating 07/Jun/2021	1.519.580	0,08%
4.775.000	USD	Alfa Bank AO Via Alfa Bond Issuance PLC Floating Perpetual	4.674.271	0,24%
6.900.000	USD	Alfa Bank AO Via Alfa Bond Issuance PLC Floating Perpetual	6.738.090	0,35%
5.330.000	USD	Alliance Data Systems Corp - 144A - 5,875% 01/Nov/2021	5.141.763	0,27%
15.156.000	USD	Ally Financial Inc 5,75% 20/Nov/2025	14.387.242	0,75%
54.000	USD	Aquarius & Investments Plc for Swiss Reinsurance Co Ltd Floating 01/Sep/2024	53.781	0,00%
1.100.000	USD	Blue Halo Re Ltd - 144A - Floating 21/Jun/2022	1.084.669	0,06%
2.250.000	USD	Caelus Re 2013 Ltd Floating 07/Apr/2017	2.165.952	0,11%
6.385.000	USD	Cantor Fitzgerald LP 7,875% 15/Okt/2019	6.711.899	0,35%
7.010.000	USD	Cardtronics Inc 5,125% 01/Aug/2022	6.729.201	0,35%
5.900.000	USD	Credito Real SAB de CV Sofom ER - 144A - 7,25% 20/Jul/2023	5.719.602	0,30%
3.740.000	USD	Dubai Electricity & Water Authority - 144A - 7,375% 21/Okt/2020	4.105.118	0,21%
2.000.000	USD	Eden Re II Ltd - 144A - 0% 23/Apr/2019	2.129.604	0,11%
2.500.000	USD	Fly Leasing Ltd 6,375% 15/Okt/2021	2.476.890	0,13%
3.400.000	USD	Galileo Re Ltd Floating 09/Jan/2017	3.226.607	0,17%
600.000	USD	Gator Re Ltd Floating 09/Jan/2017	479.972	0,02%
3.450.000	USD	Golden State RE II Ltd - 144A - Floating 08/Jan/2019	3.272.716	0,17%
4.145.000	USD	Guanay Finance Ltd - 144A - 6% 15/Dez/2020	3.283.112	0,17%
3.955.000	EUR	IHO Verwaltungs GmbH - 144A - 3,75% 15/Sep/2026	3.960.537	0,21%
3.100.000	USD	Jordan Government International Bond - 144A - 5,75% 31/Jan/2027	2.791.514	0,15%
2.500.000	USD	Kilimanjaro Re Ltd - 144A - Floating 06/Dez/2019	2.475.350	0,13%
1.250.000	USD	Kilimanjaro Re Ltd - 144A - Floating 06/Dez/2019	1.228.549	0,06%
1.200.000	USD	Kilimanjaro Re Ltd - 144A - Floating 25/Nov/2019	1.155.516	0,06%
6.300.000	USD	Kilimanjaro Re Ltd - 144A - Floating 30/Apr/2018	6.125.589	0,32%
750.000	USD	Kilimanjaro Re Ltd - 144A - Floating 30/Apr/2018	726.606	0,04%
250.000	USD	Kizuna Re II Ltd Floating 06/Apr/2018	237.606	0,01%
500.000	USD	Loma Reinsurance Bermuda Ltd - 144A - Floating 08/Jan/2018	488.528	0,03%
7.600.000	USD	MMC Norilsk Nickel OJSC via MMC Finance DAC - 144A - 5,55% 28/Okt/2020	7.688.534	0,40%
2.550.000	USD	Mythen Re Ltd Series 2012-2 Class A Floating 05/Jan/2017	2.417.635	0,13%
3.420.000	USD	Namibia International Bonds - 144A - 5,25% 29/Okt/2025	3.186.834	0,17%
7.630.000	USD	Nationstar Mortgage LLC / Nationstar Capital Corp 6,5% 01/Jul/2021	7.360.536	0,38%
9.440.000	USD	Nationstar Mortgage LLC / Nationstar Capital Corp 6,5% 01/Jun/2022	8.949.988	0,47%
5.525.000	USD	Ocwen Loan Servicing LLC - 144A - 8,375% 15/Nov/2022	5.345.591	0,28%
250.000	USD	Pelican Re Ltd - 144A - Floating 15/Mai/2017	240.993	0,01%
2.500.000	USD	Queen Street X RE Ltd - 144A - Floating 08/Jun/2020	2.385.589	0,12%
500.000	USD	Queen Street XI RE Dac - 144A - Floating 20/Jun/2021	486.347	0,03%
2.000.000	USD	Residential Reinsurance 2013 Ltd - 144A - Floating 06/Jun/2017	1.938.564	0,10%
500.000	USD	Residential Reinsurance 2014 Ltd - 144A - Floating 06/Jun/2020	482.887	0,03%
2.000.000	USD	Residential Reinsurance 2016 Ltd - 144A - Floating 06/Dez/2023	1.887.746	0,10%
750.000	USD	Residential Reinsurance 2016 Ltd - 144A - 0% 06/Dez/2020	659.196	0,03%
2.200.000	USD	Resilience RE Ltd Floating 09/Jan/2017	2.085.802	0,11%
2.000.000	USD	Resilience Re Ltd 0% 07/Apr/2017	1.887.651	0,10%
1.200.000	USD	Resilient Reit Limited 0% 02/Jun/2017	1.117.800	0,06%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
7.250.000	USD	Rialto Holdings LLC / Rialto Corp - 144A - 7% 01/Dez/2018	6.993.956	0,36%
4.350.000	USD	Sanders Re Ltd - 144A - Floating 05/Mai/2017	4.138.429	0,22%
3.600.000	USD	Sanders Re Ltd - 144A - Floating 07/Jun/2017	3.445.044	0,18%
4.510.000	USD	Sanders Re Ltd - 144A - Floating 25/Mai/2018	4.321.005	0,22%
1.500.000	USD	Sector Re V Ltd - 144A - 0% 01/Dez/2021	1.422.138	0,07%
13.742	USD	Sector Re V Ltd 0% 01/Dez/2020	15.341	0,00%
15.000	USD	Sector Re V Ltd 0% 01/Mär/2020	15.479	0,00%
2.000.000	USD	Sector Re V Ltd 0% 01/Mär/2021	2.044.276	0,11%
8.070.000	USD	Tarjeta Naranja SA - 144A - 9% 28/Jan/2017	2.541.057	0,13%
452.397.585	JPY	Trale Floating 15/Jul/2015	3.659.020	0,19%
2.650.000	USD	Tramline Re II Ltd - 144A - Floating 04/Jan/2019	2.616.082	0,14%
1.650.000	USD	Ursa Re Ltd Floating 10/Dez/2022	1.571.157	0,08%
Nicht-Lebensversicherung				
2.245.000	GBP	Mizzen Bondco Ltd - 144A - 7% 01/Mai/2021	2.641.778	0,14%
499.839	GBP	TIG FINCO PLC - 144A - Libor GB 3M 02/Mär/2020	602.764	0,03%
2.832.420	GBP	TIG FINCO PLC 8,75% 02/Apr/2020	3.061.044	0,16%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
4.896.571	USD	AAF Holdings LLC/AAF Finance Co - 144A - Floating 01/Jul/2019	4.816.490	0,25%
4.300.000	EUR	Adler Real Estate AG 4,75% 08/Apr/2020	4.501.885	0,23%
4.850.000	USD	BR Malls International Finance Ltd - Regs - 8,5% Perpetual	4.552.264	0,24%
Immobilien-gesellschaften (REITs)				
1.960.000	USD	Communications Sales & Leasing Inc / CSL Capital LLC - 144A - 7,125% 15/Dez/2024	1.881.489	0,10%
6.810.000	USD	Communications Sales & Leasing Inc - 144A - 6% 15/Apr/2023	6.682.484	0,35%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
3.720.000	USD	Centene Corp 4,75% 15/Jan/2025	3.451.955	0,18%
600.000	USD	Centene Corp 6,125% 15/Feb/2024	600.853	0,03%
1.525.000	USD	CHS/Community Health Systems Inc 6,875% 01/Feb/2022	1.012.088	0,05%
12.340.000	USD	CHS/Community Health Systems Inc 8% 15/Nov/2019	9.769.045	0,51%
17.630.000	USD	HCA Inc 5,375% 01/Feb/2025	16.777.541	0,86%
4.125.000	USD	Kindred Healthcare Inc 6,375% 15/Apr/2022	3.505.126	0,18%
5.325.000	USD	Kindred Healthcare Inc 8% 15/Jan/2020	5.048.590	0,26%
4.300.000	USD	Molina Healthcare Inc 5,375% 15/Nov/2022	4.158.331	0,22%
3.315.000	USD	RegionalCare Hospital Partners Holdings Inc - 144A - 8,25% 01/Mai/2023	3.150.782	0,16%
8.470.000	USD	Tenet Healthcare Corp 4,375% 01/Okt/2021	8.000.225	0,42%
2.405.000	USD	Universal Hospital Services Inc 7,625% 15/Aug/2020	2.268.760	0,12%
5.320.000	USD	WellCare Health Plans Inc 5,75% 15/Nov/2020	5.185.708	0,27%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
3.535.000	USD	DPx Holdings BV - 144A - 7,5% 01/Feb/2022	3.548.406	0,18%
1.375.000	USD	Endo Finance LLC / Endo Ltd / Endo Finco Inc - 144A - 6% 15/Jul/2023	1.148.821	0,06%
8.550.000	USD	Endo Finance LLC - 144A - 5,75% 15/Jan/2022	7.194.240	0,37%
1.235.000	USD	Endo Ltd / Endo Finance LLC / Endo Finco Inc - 144A - Floating 01/Feb/2025	986.478	0,05%
680.000	USD	Horizon Pharma Inc / Horizon Pharma USA Inc - 144A - 8,75% 01/Nov/2024	655.985	0,03%
220.000	USD	Horizon Pharma Inc 6,625% 01/Mai/2023	199.716	0,01%
1.920.000	USD	Impax Laboratories Inc 2% CV 15/Jun/2022	1.446.030	0,08%
2.770.000	USD	Jazz Investments I Ltd 1,875% CV 15/Aug/2021	2.529.373	0,13%
7.025.000	EUR	Valeant Pharmaceuticals International Inc - Regs - 4,5% 15/Mai/2023	5.128.250	0,27%
14.620.000	USD	Valeant Pharmaceuticals International Inc - 144A - 5,875% 15/Mai/2023	10.534.439	0,55%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
8.435.000	EUR	TA MFG. Ltd - 144A - 3,625% 15/Apr/2023	8.585.143	0,45%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Bauwesen und Stoffe				
2.400.000	USD	Cemex SAB de CV - 144A - Libor 3M 15/Okt/2018	2.380.659	0,12%
6.030.000	EUR	Cemex SAB de CV - 144A - 4,75% 11/Jan/2022	6.233.392	0,32%
2.520.000	USD	Cemex SAB de CV - 144A - 7,75% 16/Apr/2026	2.652.003	0,14%
9.000.000	USD	Cemex SAB de CV 3,72% CV 15/Mär/2020	9.156.791	0,48%
1.205.000	USD	Griffon Corp 5,25% 01/Mär/2022	1.161.872	0,06%
1.110.000	USD	MasTec Inc 4,875% 15/Mär/2023	1.033.965	0,05%
2.085.000	USD	Union Andina de Cementos SAA - 144A - 5,875% 30/Okt/2021	2.050.901	0,11%
Elektronik und Elektrizität				
2.285.000	USD	Belden Inc - 144A - 5,25% 15/Jul/2024	2.188.054	0,11%
3.900.000	EUR	Belden Inc - 144A - 5,5% 15/Apr/2023	4.194.938	0,22%
2.339.000	USD	General Cable Corp Floating CV 15/Nov/2029	1.742.192	0,09%
4.190.000	USD	General Cable Corp Floating 01/Okt/2022	3.873.193	0,20%
Allgemeinindustrien				
2.053.000	USD	AEP Industries Inc 8,25% 15/Apr/2019	1.995.582	0,10%
11.200.000	USD	Amsted Industries Inc - 144A - 5,375% 15/Sep/2024	10.485.897	0,55%
2.800.000	USD	Ardagh Packaging Finance PLC / Ardagh Holdings USA Inc - 144A - Libor 3M 15/Mai/2021	2.737.616	0,14%
1.435.000	EUR	Ardagh Packaging Finance PLC / Ardagh Holdings USA Inc - 144A - 4,125% 15/Mai/2023	1.508.013	0,08%
3.500.000	USD	Ardagh Packaging Finance PLC / Ardagh Holdings USA Inc - 144A - 4,625% 15/Mai/2023	3.303.821	0,17%
1.745.000	EUR	Ardagh Packaging Finance PLC / Ardagh Holdings USA Inc - 144A - 6,75% 15/Mai/2024	1.876.119	0,10%
3.730.000	USD	Ardagh Packaging Finance PLC / Ardagh Holdings USA Inc - 144A - 7,25% 15/Mai/2024	3.739.725	0,19%
1.335.000	USD	Beazer Homes USA Inc - 144A - 8,75% 15/Mär/2022	1.370.123	0,07%
3.040.000	USD	Coveris Holdings SA - 144A - 7,875% 01/Nov/2019	2.874.994	0,15%
250.000	USD	Galilei Re Ltd Floating 08/Jan/2023	237.023	0,01%
250.000	USD	Galilei Re Ltd Floating 08/Jan/2023	237.023	0,01%
1.000.000	USD	Galilei Re Ltd Floating 08/Jan/2023	948.092	0,05%
1.000.000	USD	Galilei Re Ltd Floating 08/Jan/2023	948.092	0,05%
3.555.000	USD	Golden State Tobacco Securitization Corp 5,125% 01/Jun/2047	2.990.143	0,16%
4.055.000	USD	Great Western Petroleum LLC / Great Western Finance Corp - 144A - 9% 30/Sep/2021	4.017.516	0,21%
1.825.000	EUR	Horizon Holdings I SAS - 144A - 7,25% 01/Aug/2023	1.958.335	0,10%
250.000	EUR	Horse Capital I DAC Floating 15/Jun/2020	250.000	0,01%
4.390.000	USD	Inception Merger Sub Inc / Rackspace Hosting Inc - 144A - 8,625% 15/Nov/2024	4.415.805	0,23%
2.625.000	USD	InRetail Shopping Malls - 144A - 6,5% 09/Jul/2021	2.607.205	0,14%
869.550	USD	Intelsat Connect Finance SA 12,5% 01/Apr/2022	511.136	0,03%
5.820.000	USD	International Automotive Components Group SA - 144A - 9,125% 01/Jun/2018	5.407.537	0,28%
7.350.000	EUR	Intralot Capital Luxembourg SA - 144A - 6,75% 15/Sep/2021	7.461.720	0,39%
6.115.000	USD	JB Poindexter & Co Inc - 144A - 9% 01/Apr/2022	6.116.449	0,32%
850.000	USD	Limestone Re Ltd 0% 31/Aug/2021	805.878	0,04%
1.900.000	USD	Reynolds Group Issuer Inc / Reynolds Group Issuer LLC / Reynolds Group Issuer Lu 5,75% 15/Okt/2020	1.859.919	0,10%
4.120.000	USD	Reynolds Group Issuer Inc / Reynolds Group Issuer LLC / Reynolds Group Issuer Lu 8,25% 15/Feb/2021	1.399.048	0,07%
755.000	USD	Trade & Development Bank of Mongolia LLC - 144A - 9,375% 19/Mai/2020	687.262	0,04%
2.350.000	EUR	Verallia Packaging SASU - 144A - 5,125% 01/Aug/2022	2.505.218	0,13%
Industrial Engineering				
17.750.000	USD	Abengoa Finance SA - 144A - 0% 01/Nov/2017	841.432	0,04%
4.248.000	USD	Apex Tool Group LLC - 144A - 7% 01/Feb/2021	3.624.745	0,19%
385.000	USD	Elementia SAB de CV - 144A - 5,5% 15/Jan/2025	356.803	0,02%
2.150.000	USD	Ormat Funding Corp 8,25% 30/Dez/2020	599.095	0,03%
Industrietransport				
6.371.000	USD	Aeropuertos Argentina 2000 SA - 144A - 10,75% 01/Dez/2020	3.650.125	0,19%
4.825.000	USD	Far East Capital Ltd SA - Regs - 0% 02/Mai/2018 Defaulted	2.592.530	0,13%
7.125.000	USD	Florida East Coast Holdings Corp - 144A - 6,75% 01/Mai/2019	7.008.474	0,36%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwas Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
9.345.000	USD	Florida East Coast Holdings Corp - 144A - 9,75% 01/Mai/2020	9.147.867	0,48%
12.500.000	USD	Golar LNG Ltd 3,75% CV 07/Mär/2017	11.836.336	0,62%
21.000.000	NOK	Golar LNG Partners LP Floating 12/Okt/2017	2.341.943	0,12%
3.740.000	USD	Jack Cooper Holdings Corp Floating 01/Jun/2020	1.551.315	0,08%
6.880.000	USD	Navios South American Logistics Inc / Navios Logistics Finance US Inc - 144A - 7,25% 01/Mai/2022	6.196.729	0,32%
76.000.000	MXN	Red de Carreteras de Occidente SAPIB de CV - 144A - 9% 10/Jun/2028	3.324.156	0,17%
3.225.000	EUR	Russian Railways via RZD Capital PLC 3,3744% 20/Mai/2021	3.407.051	0,18%
Unterstützungsdienste				
7.640.000	EUR	Boing Group Financing Plc - 144A - 6,625% 15/Jul/2019	7.582.700	0,39%
3.845.000	USD	Broadspectrum Ltd - 144A - 8,375% 15/Mai/2020	3.873.252	0,20%
6.085.000	USD	Cenveo Corp - 144A - 6% 01/Aug/2019	5.177.803	0,27%
1.650.000	USD	Cimpress NV - 144A - 7% 01/Apr/2022	1.603.461	0,08%
3.590.000	USD	Clean Harbors Inc 5,125% 01/Jun/2021	3.489.422	0,18%
2.211.000	USD	Constellis Holdings LLC / Constellis Finance Corp - 144A - 9,75% 15/Mai/2020	2.159.118	0,11%
2.440.000	USD	Prime Security Services Borrower LLC / Prime Finance Inc - 144A - 9,25% 15/Mai/2023	2.524.437	0,13%
Öl und Gas				
Alternative Energien				
4.235.000	USD	JinkoSolar Holding Co Ltd - 144A - 4% CV 01/Feb/2019	3.995.094	0,21%
2.417.000	USD	SunPower Corp 0,875% CV 01/Jun/2021	1.515.280	0,08%
730.000	USD	TerraForm Power Operating LLC - 144A - Floating 01/Feb/2023	704.219	0,04%
Öl und Gas Hersteller				
3.960.000	USD	Antero Resources Corp - 144A - 5% 01/Mär/2025	3.690.656	0,19%
2.780.000	USD	Antero Resources Corp 5,375% 01/Nov/2021	2.704.883	0,14%
4.575.000	USD	Antero Resources Corp 6% 01/Dez/2020	4.467.863	0,23%
7.175.000	USD	California Resources Corp - 144A - 8% 15/Dez/2022	6.088.291	0,32%
5.910.000	USD	Calumet Specialty Products Partners LP / Calumet Finance Corp 6,5% 15/Apr/2021	4.776.748	0,25%
4.725.000	USD	Carrizo Oil & Gas Inc 7,5% 15/Sep/2020	4.647.725	0,24%
2.440.000	USD	Chesapeake Energy Corp - 144A - 5,5% CV 15/Sep/2026	2.515.762	0,13%
2.120.000	USD	Chesapeake Energy Corp - 144A - 8% 15/Jan/2025	2.057.691	0,11%
6.138.000	USD	Cobalt International Energy Inc - 144A - 10,75% 01/Dez/2021	5.641.897	0,29%
2.548.000	USD	Cobalt International Energy Inc - 144A - 7,75% 01/Dez/2023	1.352.813	0,07%
3.000.000	USD	Continental Resources Inc/OK 3,8% 01/Jun/2024	2.638.066	0,14%
4.010.000	USD	Denbury Resources Inc 5,5% 01/Mai/2022	3.336.122	0,17%
870.000	USD	EP Energy LLC / Everest Acquisition Finance Inc 9,375% 01/Mai/2020	764.519	0,04%
14.770.000	USD	EP PetroEcuador via Noble Sovereign Funding I Ltd Libor 3M 24/Sep/2019	8.178.122	0,43%
600.000	USD	Fideicomiso Financiero Chubut Regalias Hidrocarburíferas I 7,75% 01/Jul/2020	245.087	0,01%
6.095.000	USD	GeoPark Latin America Ltd Agencia en Chile - 144A - 7,5% 11/Feb/2020	5.394.631	0,28%
5.865.000	USD	Gulfport Energy Corp - 144A - 6% 15/Okt/2024	5.685.672	0,30%
6.300.000	USD	Gulfport Energy Corp - 144A - 6,375% 15/Mai/2025	6.063.769	0,32%
2.254.000	USD	Halcon Resources Corp - 144A - 12% 15/Feb/2022	2.340.014	0,12%
6.550.000	USD	Hilcorp Energy I LP / Hilcorp Finance Co - 144A - 5,75% 01/Okt/2025	6.318.677	0,33%
1.750.000	USD	KazMunayGas National Co JSC - 144A - 4,4% 30/Apr/2023	1.635.155	0,09%
5.200.000	USD	Novatek OAO via Novatek Finance DAC - 144A - 4,422% 13/Dez/2022	4.897.145	0,25%
2.000.000	USD	Oasis Petroleum Inc 6,875% 15/Jan/2023	1.953.069	0,10%
7.875.000	USD	Oasis Petroleum Inc 6,875% 15/Mär/2022	7.690.211	0,40%
4.480.000	USD	Parsley Energy LLC / Parsley Finance Corp - 144A - 5,375% 15/Jan/2025	4.283.131	0,22%
3.325.000	USD	PDC Energy Inc - 144A - 6,125% 15/Sep/2024	3.239.097	0,17%
5.598.000	USD	Petrobras Global Finance BV 3% 15/Jan/2019	5.186.410	0,27%
3.265.000	USD	Petrobras Global Finance BV 5,375% 27/Jan/2021	3.035.158	0,16%
7.821.000	USD	Petrobras Global Finance BV 6,25% 17/Mär/2024	7.131.032	0,37%
2.250.000	USD	Petroleos Mexicanos - 144A - Libor 3M 11/Mär/2022	2.202.536	0,11%
1.800.000	USD	Petroleos Mexicanos - 144A - 5,375% 13/Mär/2022	1.749.622	0,09%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwas Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
332.200	MXN	Petroleos Mexicanos - 144A - 7,19% 12/Sep/2024	1.301.991	0,07%
8.600.000	USD	Range Resources Corp 5% 15/Mär/2023	8.092.439	0,42%
5.520.000	USD	Rice Energy Inc 6,25% 01/Mai/2022	5.403.555	0,28%
2.625.000	USD	Rice Energy Inc 7,25% 01/Mai/2023	2.650.510	0,14%
1.430.000	USD	Rowan Cos Inc 4,875% 01/Jun/2022	1.287.983	0,07%
4.732.000	USD	Rowan Cos Inc 5,4% 01/Dez/2042	3.409.642	0,18%
1.493.000	USD	Rowan Cos Inc 5,85% 15/Jan/2044	1.104.091	0,06%
3.370.000	USD	RSP Permian Inc - 144A - 5,25% 15/Jan/2025	3.219.033	0,17%
10.125.000	USD	Sanchez Energy Corp 6,125% 15/Jan/2023	9.167.457	0,48%
4.295.000	USD	SM Energy Co 6,125% 15/Nov/2022	4.143.316	0,22%
430.000	USD	SM Energy Co 6,5% 01/Jan/2023	416.343	0,02%
8.430.000	USD	Tesoro Corp 5,375% 01/Okt/2022	8.322.102	0,43%
1.600.000	USD	Whiting Petroleum Corp 5% 15/Mär/2019	1.530.463	0,08%
4.485.000	USD	Whiting Petroleum Corp 5,75% 15/Mär/2021	4.255.764	0,22%
3.410.000	USD	YPF SA - 144A - 8,5% 23/Mär/2021	3.475.791	0,18%
Erdölausrüstung, -dienste und -vertrieb				
2.585.000	USD	Antero Midstream Partners LP / Antero Midstream Finance Corp - 144A - 5,375% 15/Sep/2024	2.487.580	0,13%
3.085.000	USD	Archrock Partners LP / Archrock Partners Finance Corp 6% 01/Apr/2021	2.851.742	0,15%
6.335.000	USD	DCP Midstream Operating LP 5,6% 01/Apr/2044	5.510.654	0,29%
2.670.000	USD	Energy Transfer Equity LP 5,875% 15/Jan/2024	2.626.333	0,14%
1.229.000	USD	EnLink Midstream Partners LP 5,05% 01/Apr/2045	1.060.101	0,06%
3.627.000	USD	EnLink Midstream Partners LP 5,6% 01/Apr/2044	3.323.192	0,17%
2.920.000	USD	Enterprise Products Operating LLC Floating 01/Aug/2066	2.607.251	0,14%
2.995.000	USD	Exterran Partners LP / EXLP Finance Corp 6% 01/Okt/2022	2.768.547	0,14%
2.510.000	USD	Hiland Partners Holdings LLC / Hiland Partners Finance Corp - 144A - 5,5% 15/Mai/2022	2.487.202	0,13%
5.110.000	USD	Holly Energy Partners LP / Holly Energy Finance Corp 6,5% 01/Mär/2020	5.002.204	0,26%
7.125.000	USD	MPLX LP 4,875% 01/Jun/2025	6.956.932	0,36%
6.535.000	USD	ONEOK Inc 7,5% 01/Sep/2023	7.140.638	0,37%
12.265.000	USD	Sabine Pass Liquefaction LLC Floating 01/Feb/2021	12.500.474	0,65%
1.205.000	USD	Targa Resources Partners LP / Targa Resources Partners Finance Corp - 144A - 5,375% 01/Feb/2027	1.136.739	0,06%
7.030.000	USD	Targa Resources Partners LP / Targa Resources Partners Finance Corp 4,25% 15/Nov/2023	6.406.814	0,33%
1.550.000	USD	Williams Cos Inc 4,55% 24/Jun/2024	1.465.869	0,08%
10.790.000	USD	Williams Cos Inc 5,75% 24/Jun/2044	9.974.164	0,52%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
3.095.000	USD	Citrix Systems Inc 0,5% CV 15/Apr/2019	3.411.176	0,18%
1.659.403	USD	DynCorp International Inc 11,875% 30/Nov/2020	1.471.004	0,08%
4.850.000	USD	First Data Corp - 144A - 5% 15/Jan/2024	4.639.952	0,24%
1.500.000	USD	Synchronoss Technologies Inc 0,75% CV 15/Aug/2019	1.500.356	0,08%
4.205.000	USD	WebMD Health Corp 1,5% CV 01/Dez/2020	4.517.460	0,24%
1.155.000	USD	WebMD Health Corp 2,625% CV 15/Jun/2023	1.032.081	0,05%
Technologiehardware und Ausrüstung				
2.400.000	USD	CommScope Inc - 144A - 4,375% 15/Jun/2020	2.332.306	0,12%
3.310.000	USD	CommScope Inc - 144A - 5% 15/Jun/2021	3.244.098	0,17%
445.000	USD	Diamond 1 Finance Corp / Diamond 2 Finance Corp - 144A - 5,875% 15/Jun/2021	449.027	0,02%
2.949.000	USD	Diebold Nixdorf Inc 8,5% 15/Apr/2024	2.995.133	0,16%
2.100.000	USD	Micron Technology Inc 5,5% 01/Feb/2025	1.990.993	0,10%
4.130.000	USD	NCR Corp 6,375% 15/Dez/2023	4.219.080	0,22%
2.310.000	USD	Plantronics Inc - 144A - 5,5% 31/Mai/2023	2.217.469	0,12%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
6.750.000	USD	Altice Financing SA - 144A - 6,5% 15/Jan/2022	6.687.604	0,35%
2.000.000	USD	Altice Finco SA - 144A - 8,125% 15/Jan/2024	1.972.031	0,10%
1.790.000	USD	CenturyLink Inc 5,8% 15/Mär/2022	1.741.005	0,09%
8.340.000	USD	CenturyLink Inc 6,45% 15/Jun/2021	8.361.744	0,44%
2.760.000	USD	CSC Holdings LLC - 144A - 6,625% 15/Okt/2025	2.865.324	0,15%
8.520.000	USD	Digicel Ltd - 144A - 6% 15/Apr/2021	7.346.465	0,38%
3.500.000	USD	Frontier Communications Corp 10,5% 15/Sep/2022	3.500.995	0,18%
8.397.000	USD	Frontier Communications Corp 7,125% 15/Jan/2023	7.244.627	0,38%
5.645.000	USD	Frontier Communications Corp 8,75% 15/Apr/2022	5.325.219	0,28%
1.020.000	USD	Frontier Communications Corp 8,875% 15/Sep/2020	1.033.539	0,05%
2.200.000	USD	Frontier Communications Corp 9,25% 01/Jul/2021	2.197.914	0,11%
5.870.000	USD	GCI Inc 6,75% 01/Jun/2021	5.732.259	0,30%
1.950.000	USD	GCI Inc 6,875% 15/Apr/2025	1.885.755	0,10%
14.350.000	USD	Windstream Services LLC 7,75% 01/Okt/2021	14.054.089	0,73%
1.625.000	USD	Windstream Services LLC 7,75% 15/Okt/2020	1.591.491	0,08%
Mobile Telekommunikation				
2.250.000	USD	Digicel Group Ltd - 144A - 8,25% 30/Sep/2020	1.840.894	0,10%
644.000	USD	Intelsat Luxembourg SA 7,75% 01/Jun/2021	203.015	0,01%
15.700.000	USD	MTN Mauritius Investment Ltd - 144A - 5,373% 13/Feb/2022	15.133.727	0,78%
13.995.000	USD	Sprint Corp 7,25% 15/Sep/2021	14.131.002	0,74%
3.175.000	USD	T-Mobile USA Inc 6% 15/Apr/2024	3.179.515	0,17%
7.365.000	USD	VimpelCom Holdings BV - 144A - 7,5043% 01/Mär/2022	7.777.328	0,40%
307.700.000	RUB	VimpelCom Holdings BV - 144A - 9% 13/Feb/2018	4.723.035	0,25%
Versorger				
Elektrizität				
1.750.000	USD	Calpine Corp - 144A - 5,25% 01/Jun/2026	1.642.569	0,09%
2.130.000	USD	Calpine Corp 5,75% 15/Jan/2025	1.958.853	0,10%
4.025.000	USD	Centrais Eletricas Brasileiras SA - Regs - 5,75% 27/Okt/2021	3.739.749	0,19%
4.375.000	EUR	ContourGlobal Power Holdings SA - 144A - 5,125% 15/Jun/2021	4.605.256	0,24%
5.750.000	USD	Enel SpA - 144A - Floating 24/Sep/2073	6.214.743	0,32%
3.500.000	USD	Instituto Costarricense de Electricidad - 144A - 6,375% 15/Mai/2043	2.604.883	0,14%
10.075.000	USD	NRG Energy Inc - 144A - 6,625% 15/Jan/2027	9.074.425	0,47%
2.450.000	USD	NRG Energy Inc 6,25% 01/Mai/2024	2.270.562	0,12%
3.840.000	USD	Star Energy Geothermal Wayang Windu Ltd - 144A - 6,125% 27/Mär/2020	3.731.690	0,19%
6.465.000	USD	Talen Energy Supply LLC - 144A - Floating 15/Jul/2019	5.838.267	0,30%
11.120.000	USD	Talen Energy Supply LLC 6,5% 01/Jun/2025	8.197.014	0,43%
8.305.000	USD	Terraform Global Operating LLC - 144A - Floating 15/Aug/2022	8.444.762	0,44%
Gas, Wasser und Multiversorger				
1.950.000	USD	AmeriGas Partners LP / AmeriGas Finance Corp 5,5% 20/Mai/2025	1.874.200	0,10%
7.425.000	USD	Ferrellgas LP / Ferrellgas Finance Corp 6,5% 01/Mai/2021	7.039.583	0,37%
Summe Schuldverschreibungen			1.620.365.041	84,34%
Aktien				
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
288.008	USD	Ford Motor Co	3.314.925	0,17%
Getränke				
9.467	EUR	Belvedere	169.081	0,01%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Finanzen				
Banken				
3.250	USD	Bank of America Corp - Pfd	3.595.260	0,19%
8.905	USD	Wells Fargo & Co - Pfd	10.045.194	0,52%
Finanzdienste				
93.762	USD	GMAC CAP - Pfd	2.253.488	0,12%
1.830	USD	Perseus Holding Corp - Pfd 144A	0	0,00%
Nicht-Lebensversicherung				
420.000	USD	Hanover Insurance Group Inc	9.974.875	0,52%
Industrien				
Bauwesen und Stoffe				
1.418.883	MXN	Desarrolladora Homex SAB de CV	72.481	0,00%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
1.877	USD	Midstates Petroleum Co Inc	36.481	0,00%
90.937	CAD	Pacific Exploration and Production Corp	3.854.914	0,20%
Technologie				
Technologiehardware und Ausrüstung				
0,2	USD	Ceva Holdings - Pfd	43	0,00%
Summe Aktien			33.316.742	1,73%
Optionsscheine				
13	EUR	Belvedere - Belvedere warrant 31/12/16 - 31/Dez/2016	0	0,00%
Summe Optionsscheine			0	0,00%
Hypothekarisch und forderungsbesicherte Wertpapiere				
2.100.000	USD	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Trust 2005-PWR7 - B - Floating 11/Feb/2041	1.765.574	0,09%
3.850.000	USD	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Trust 2005-TOP20 - E - Floating 12/Okt/2042	3.554.312	0,18%
2.450.000	USD	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Trust 2007-PWR16 - B - Floating 11/Jun/2040	2.158.050	0,11%
1.050.000	USD	Comm - SERIES 2012-CR2 CLASS E - Floating 15/Aug/2045	944.864	0,05%
3.487.000	USD	COMM 2007-C9 Mortgage Trust - C9 H - Floating 10/Dez/2049	3.130.759	0,16%
2.300.000	USD	COMM 2014-FL5 Mortgage Trust - D - Libor 1M 15/Okt/2031	1.976.013	0,10%
500.000	USD	Countrywide Asset-Backed Certificates - AB1 M1 - Libor 1M 25/Nov/2034	154.723	0,01%
1.100.000	USD	DSLA Mortgage Loan Trust 2005-AR6 - AR6 2A1C - Libor 1M 19/Okt/2045	728	0,00%
2.675.000	USD	EQTY 2014-INNS Mortgage Trust - INNS E - Libor 1M 08/Mai/2019	2.487.620	0,13%
1.900.000	USD	EQTY 2014-MZ Mezzanine Trust - INMZ M - Floating 08/Mai/2031	1.590.681	0,08%
11.775.000	USD	Global Mortgage Securitization Ltd - A B2 - 5,25% 25/Nov/2032	709.335	0,04%
9.088.733	USD	Global Mortgage Securitization Ltd - A B3 - 5,25% 25/Apr/2032	1.055.557	0,05%
11.337.000	USD	Global Mortgage Securitization Ltd - A B3 - 5,25% 25/Nov/2032	325.568	0,02%
2.700.000	USD	Homeowner Assistance Program Reverse Mortgage Loan Trust 2013-RM1 - A - 4% 26/Mai/2053	922.817	0,05%
1.375.000	USD	InSite Issuer LLC - 1A C - 6,414% 15/Nov/2046	1.310.408	0,07%
2.603.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2013-C13 - D - Floating 15/Jan/2046	2.269.215	0,12%
6.092.162	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2005-A1 - IB1 - Floating 25/Feb/2035	1.265.355	0,07%
4.250.000	USD	JPMBB Commercial Mortgage Securities Trust 2014-C25 - D - Floating 15/Nov/2047	3.116.662	0,16%
1.900.000	USD	Morgan Stanley Capital I Trust 2007-TOP25 - AJ - 5,574% 12/Nov/2049	1.800.645	0,09%
5.000.000	USD	NorthStar 2013-1 - A B - Libor 1M 25/Jul/2019	1.885.108	0,10%
1.300.000	USD	RASC Series 2003-KS5 Trust - AI5 - Floating 25/Jul/2033	615.387	0,03%
1.500.000	USD	Velocity Commercial Capital Loan Trust 2011-1 Floating 25/Aug/2040	402.287	0,02%
2.000.000	USD	VOLT XXV LLC - NPL8 A2 - Floating 26/Jun/2045	1.821.312	0,09%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
7.572.000	USD	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust 2010-C1 - E - 4% 15/Nov/2043	5.917.884	0,32%
4.100.000	USD	WFRBS Commercial Mortgage Trust 2013-C12 - D - Floating 15/Mär/2048	3.597.475	0,19%
Summe Hypothekarisch und forderungbesicherte Wertpapiere			44.778.339	2,33%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Supranationale Einrichtungen				
1.500.000	USD	African Export-Import Bank 4% 24/Mai/2021	1.420.595	0,07%
287.800.000	INR	Asian Development Bank 6,2% 06/Okt/2026	4.109.054	0,21%
230.170.000	INR	Asian Development Bank 6,45% 08/Aug/2021	3.296.002	0,17%
106.550.000	INR	Inter-American Development Bank 6% 05/Sep/2017	1.495.670	0,08%
155.220.000	INR	International Finance Corp 6,3% 25/Nov/2024	2.221.987	0,12%
515.630.000	INR	International Finance Corp 8,25% 10/Jun/2021	7.888.676	0,41%
Regierungen				
5.150.000	USD	Argentine Republic Government International Bond - 144A - 7,5% 22/Apr/2026	5.139.014	0,27%
5.625.000	EUR	Argentine Republic Government International Bond 3,875% 15/Jan/2022	5.407.031	0,28%
16.775.000	BRL	Brazilian Government International Bond 10,25% 10/Jan/2028	4.568.914	0,24%
5.545.000	USD	Buckeye Tobacco Settlement Financing Authority 5,875% 01/Jun/2047	4.611.064	0,24%
2.136.000	USD	Ecuador Government International Bond - 144A - 10,5% 24/Mär/2020	2.187.134	0,11%
1.855.000	USD	Gabon Government International Bond - 144A - 6,375% 12/Dez/2024	1.646.065	0,09%
26.495.000	GHS	Ghana Government Bond 24,5% 22/Apr/2019	6.264.810	0,33%
11.555.000	GHS	Ghana Government Bond 24,75% 19/Jul/2021	3.001.496	0,16%
7.300.000	USD	Ivory Coast Government International Bond - 144A - 5,375% 23/Jul/2024	6.690.697	0,35%
5.740.000	USD	Kenya Government International Bond - 144A - 5,875% 24/Jun/2019	5.588.004	0,29%
2.830.000	MXN	Mexican Bonos 7,5% 03/Jun/2027	13.069.862	0,68%
40.000	MXN	Mexican Udibonos Floating 09/Jun/2022	987.943	0,05%
13.800	MXN	Mexican Udibonos Floating 14/Dez/2017	362.770	0,02%
4.755.000	EUR	Mexico Government International Bond 4% 15/Mär/2115	4.016.121	0,21%
245.000	USD	Michigan Tobacco Settlement Finance Authority 6% 01/Jun/2048	206.376	0,01%
20.460.000	RON	Romania Government Bond 5,85% 26/Apr/2023	5.232.333	0,27%
3.619.000	USD	Tobacco Settlement Financing Corp/NJ 5% 01/Jun/2041	2.994.189	0,16%
160.000	USD	Tobacco Settlement Financing Corp/VA 5% 01/Jun/2047	129.286	0,01%
23.235.000	USD	United States Treasury Bill 0% 02/Feb/2017	22.021.435	1,14%
10.000.000	USD	United States Treasury Bill 0% 05/Jan/2017	9.480.729	0,49%
Gebietskörperschaften				
7.615.000	USD	Banque Ouest Africaine de Developpement - 144A - 5,5% 06/Mai/2021	7.436.312	0,39%
5.400.000	USD	Brazil Minas SPE via State of Minas Gerais - 144A - 5,333% 15/Feb/2028	4.799.716	0,25%
585.000	USD	Buckeye Tobacco Settlement Financing Authority 5,75% 01/Jun/2034	479.947	0,02%
1.154.000	USD	Buckeye Tobacco Settlement Financing Authority 6% 01/Jun/2042	955.607	0,05%
4.850.000	USD	City of Buenos Aires Argentina - 144A - 7,5% 01/Jun/2027	4.713.202	0,25%
455.000	USD	Connecticut State Health & Educational Facility Authority Floating 01/Jul/2036	431.382	0,02%
10.690.000	USD	Harris County Health Facilities Development Corp Floating 01/Dez/2041	10.135.103	0,53%
400.000	USD	Non-Profit Preferred Funding Trust I - E - Floating 15/Sep/2037	36.922	0,00%
6.780.000	USD	Province of Salta Argentina - 144A - 9,5% 16/Mär/2022	4.130.108	0,21%
3.415.000	USD	Provincia de Buenos Aires/Argentina - 144A - 9,125% 16/Mär/2024	3.530.749	0,18%
2.460.000	USD	Provincia de Buenos Aires/Argentina - 144A - 9,95% 09/Jun/2021	2.635.506	0,14%
1.655.000	USD	Provincia de Cordoba - 144A - 7,125% 10/Jun/2021	1.616.165	0,08%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			164.937.976	8,58%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			1.863.398.099	96,98%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Andere übertragbare Wertpapiere				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Forstwirtschaft und Papier				
15.400.000	USD	Sino Forest Escrow 0% 15/Dez/2016 Defaulted	15	0,00%
950.000	USD	Sino Forest Escrow 0% 21/Okt/2017 Defaulted	1	0,00%
Bergbau				
329.032	EUR	New World Resources NV - 144A - Floating 07/Okt/2020	0	0,00%
246.773	EUR	New World Resources NV - 144A - Floating 07/Okt/2020	0	0,00%
847.117	EUR	New World Resources NV - 144A - 4% CV 07/Okt/2020	1.271	0,00%
486.247	EUR	New World Resources NV - 144A - 8% 07/Apr/2020	16.280	0,00%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
870.000	USD	Lear Corp - Escrow - 0% 01/Dez/2016 Defaulted	1	0,00%
Lebensmittelhersteller				
1.890.000	USD	Asia Aluminum Holdings Ltd - 144A - 0% 23/Dez/2049 Defaulted	2	0,00%
Industrien				
Elektronik und Elektrizität				
163.000	USD	Suntech Power Holdings Co Ltd 0% CV 15/Mär/2049 Defaulted	711	0,00%
Industrial Engineering				
578.000	USD	Indalex Holding Corp 0% 01/Feb/2014 Defaulted	1	0,00%
Industrietransport				
2.865.703	USD	Inversiones Alsacia SA - 144A - 0% 31/Dez/2018 Defaulted	167.774	0,01%
Öl und Gas				
Alternative Energien				
7.181.692	USD	LDK Solar Co Ltd 0% CV 31/Dez/2018 Defaulted	408.534	0,02%
Öl und Gas Hersteller				
4.125.000	USD	MIDSTA 9,25% escrow defaulted 0% 01/Jun/2021 Defaulted	4	0,00%
Summe Schuldverschreibungen			594.594	0,03%
Aktien				
Grundstoffe				
Bergbau				
41.724.498	AUD	Mirabela Nickel Ltd	2.865	0,00%
Finanzen				
Finanzdienste				
3.485	USD	Perseus Holding Corp	0	0,00%
Industrien				
Allgemeinindustrien				
10.423.432	USD	Ascent Class A	1.284.709	0,07%
Unterstützungsdienste				
113.642	USD	Liberty Tires Recycles LLC	1.077	0,00%
Summe Aktien			1.288.651	0,07%
Optionsscheine				
13.299	USD	Midstates Petroleum Company - Wrt Midstates petroleum co - 21/Apr/2020	1	0,00%
Summe Optionsscheine			1	0,00%
Summe andere übertragbare Wertpapiere			1.883.244	0,10%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Offene Investmentfonds				
6.757	USD	Ceva CV PFD	2.082.046	0,11%
Summe offene Investmentfonds			2.082.046	0,11%
Summe Wertpapiere			1.867.363.390	97,19%
Nettoinventarwert			1.921.338.724	100,00%

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
04-Jan-17	USD	4.036.502	EUR	3.680.243	State Street	146.183
17-Jan-17	IDR	194.108.000.000	USD	14.688.428	Goldman Sachs	-291.669
17-Jan-17	USD	10.956.880	IDR	154.766.000.000	Bank of America	-482.541
17-Jan-17	USD	15.029.724	INR	1.023.148.449	Bank of America	-20.500
27-Jan-17	USD	3.819.116	JPY	448.007.087	Goldman Sachs	-24.209
31-Jan-17	AUD	28.787.903	USD	20.625.554	Société Générale	192.708
31-Jan-17	AUD	4.777.228	USD	3.422.721	Société Générale	31.979
31-Jan-17	AUD	1.978.468	USD	1.417.505	Société Générale	13.244
31-Jan-17	CZK	333.410.981	USD	12.857.621	Société Générale	156.546
31-Jan-17	EUR	130.261.351	USD	135.791.336	Société Générale	1.651.295
31-Jan-17	EUR	13.092.620	USD	13.648.441	Société Générale	165.972
31-Jan-17	EUR	9.528.299	USD	9.932.804	Société Générale	120.788
31-Jan-17	EUR	73.683	USD	76.811	Société Générale	934
31-Jan-17	EUR	194.822	USD	205.700	Société Générale	-2
31-Jan-17	USD	376.203	EUR	359.220	Société Générale	-2.910
31-Jan-17	ZAR	452.117.299	USD	32.434.239	Société Générale	396.984
31-Jan-17	ZAR	138.084.479	USD	9.905.980	Société Générale	121.246
31-Jan-17	ZAR	29.902.731	USD	2.145.179	Société Générale	26.256
31-Jan-17	ZAR	203.502	USD	14.816	Société Générale	-27
31-Jan-17	ZAR	880.505	USD	64.105	Société Générale	-117
31-Jan-17	ZAR	2.914.816	USD	212.213	Société Générale	-388
31-Jan-17	ZAR	146.531	USD	10.637	Société Générale	10
31-Jan-17	ZAR	489.435	USD	35.528	Société Générale	34
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						2.201.816

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels-währung)	Beteiligung (in Handels-währung)	Gegenpartei	Handels-währung	Marktwert (in Teilfonds-Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Long-Positionen								
23-Okt-22	291.951	Call Desarroll.Homex S.A.B. De C.V.	12.500.000,00	-	Société Générale	MXN	2	2
23-Okt-22	291.951	Call Desarroll.Homex S.A.B. De C.V.	15.000.000,00	-	Société Générale	MXN	2	2
							3	3
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Optionskontrakten mit Abschlussprämien, netto								3

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Jun-21	Credit Default Swap Seller	CDX NA HY 26 Index	5,000%	-	USD	JP Morgan	29.250.000	1.933.210
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften								1.933.210

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Investment Grade Corporate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Chemikalien				
500.000	USD	Agrium Inc 4,125% 15/Mär/2035	438.320	0,09%
1.000.000	USD	Agrium Inc 5,25% 15/Jan/2045	987.888	0,19%
200.000	EUR	Air Liquide Finance SA 1,25% 03/Jun/2025	207.155	0,04%
400.000	EUR	Arkema SA 1,5% 20/Jan/2025	414.314	0,08%
196.000	EUR	Covestro AG 1% 07/Okt/2021	201.687	0,04%
660.000	EUR	Covestro AG 1,75% 25/Sep/2024	697.316	0,14%
400.000	EUR	Solvay SA 1,625% 02/Dez/2022	419.470	0,08%
Forstwirtschaft und Papier				
820.000	USD	International Paper Co 3,8% 15/Jan/2026	788.627	0,16%
Industriemetalle und Bergbau				
165.000	EUR	Bao-trans Enterprises Ltd 1,625% 23/Feb/2018	166.675	0,03%
Bergbau				
1.285.000	EUR	BHP Billiton Finance Ltd 1,5% 29/Apr/2030	1.286.812	0,25%
1.700.000	EUR	Glencore Finance Europe SA 1,625% 18/Jan/2022	1.714.909	0,34%
1.500.000	EUR	Glencore Finance Europe SA 3,75% 01/Apr/2026	1.635.780	0,32%
124.000	USD	Rio Tinto Finance USA PLC 2,875% 21/Aug/2022	118.233	0,02%
500.000	USD	Rio Tinto Finance USA PLC 4,125% 21/Aug/2042	466.508	0,09%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
1.225.000	USD	AutoZone Inc 2,5% 15/Apr/2021	1.148.887	0,23%
445.000	EUR	BMW Finance NV 1% 15/Feb/2022	461.507	0,09%
500.000	EUR	Cie Plastic Omnium SA 2,875% 29/Mai/2020	537.035	0,11%
256.000	EUR	Daimler AG 0,5% 09/Sep/2019	259.700	0,05%
452.000	EUR	Daimler AG 0,875% 12/Jan/2021	465.709	0,09%
320.000	EUR	Delphi Automotive PLC 1,5% 10/Mär/2025	321.371	0,06%
425.000	EUR	Dongfeng Motor Hong Kong International Co Ltd 1,6% 28/Okt/2018	434.244	0,09%
225.000	EUR	FCA Capital Ireland PLC 1,25% 23/Sep/2020	229.455	0,05%
224.000	EUR	FCA Capital Ireland PLC 1,375% 17/Apr/2020	229.354	0,05%
250.000	EUR	FCA Capital Ireland PLC 2% 23/Okt/2019	260.546	0,05%
161.000	EUR	FCA Capital Ireland PLC 2,625% 17/Apr/2019	169.315	0,03%
1.250.000	USD	Ford Motor Credit Co LLC 3,096% 04/Mai/2023	1.142.889	0,23%
3.575.000	USD	Ford Motor Credit Co LLC 4,25% 20/Sep/2022	3.502.448	0,69%
200.000	USD	Ford Motor Credit Co LLC 5,875% 02/Aug/2021	209.596	0,04%
2.800.000	USD	General Motors Financial Co Inc 4% 15/Jan/2025	2.588.264	0,51%
812.000	EUR	General Motors Financial International BV 1,168% 18/Mai/2020	826.080	0,16%
323.000	EUR	Hella KGaA Hueck & Co 2,375% 24/Jan/2020	344.253	0,07%
375.000	USD	Hyundai Capital America - 144A - 3% 18/Mär/2021	355.703	0,07%
123.000	EUR	RCI Banque SA 0,625% 10/Nov/2021	123.146	0,02%
1.537.000	EUR	Renault SA 3,125% 05/Mär/2021	1.706.377	0,34%
452.000	EUR	Volkswagen International Finance NV - Regs - Floating Perpetual	460.032	0,09%
125.000	EUR	Volkswagen International Finance NV 2% 14/Jan/2020	131.464	0,03%
487.000	EUR	Volkswagen International Finance NV 3,25% 21/Jan/2019	518.599	0,10%
100.000	EUR	Volkswagen Leasing GmbH 3,25% 10/Mai/2018	104.264	0,02%
Getränke				
750.000	USD	Anheuser-Busch InBev Finance Inc 2,15% 01/Feb/2019	715.712	0,14%
2.000.000	USD	Anheuser-Busch InBev Finance Inc 3,65% 01/Feb/2026	1.919.649	0,38%
1.200.000	USD	Anheuser-Busch InBev Finance Inc 4,7% 01/Feb/2036	1.198.993	0,24%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Investment Grade Corporate Bond
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
875.000	EUR	Anheuser-Busch InBev SA/NV/old 0,625% 17/Mär/2020	891.931	0,18%
689.000	EUR	Anheuser-Busch InBev SA/NV/old 1,5% 17/Mär/2025	717.966	0,14%
652.000	EUR	Anheuser-Busch InBev SA/NV/old 2,75% 17/Mär/2036	717.523	0,14%
600.000	USD	Anheuser-Busch InBev Worldwide Inc 3,75% 15/Jan/2022	594.445	0,12%
450.000	USD	Anheuser-Busch InBev Worldwide Inc 5% 15/Apr/2020	462.146	0,09%
60.000	USD	Anheuser-Busch InBev Worldwide Inc 7,75% 15/Jan/2019	63.375	0,01%
800.000	EUR	Anheuser-Busch North American Holding Corp 1,875% 20/Jan/2020	844.248	0,17%
137.000	EUR	Coca-Cola HBC Finance BV 1,875% 11/Nov/2024	144.941	0,03%
700.000	EUR	Coca-Cola HBC Finance BV 2,375% 18/Jun/2020	748.972	0,15%
350.000	USD	Pernod Ricard SA - Regs - 5,75% 07/Apr/2021	369.341	0,07%
600.000	EUR	Pernod Ricard SA 2,125% 27/Sep/2024	649.914	0,13%
Lebensmittelhersteller				
195.000	EUR	BRF SA - Regs - 2,75% 03/Jun/2022	200.522	0,04%
300.000	EUR	Danone SA 0,709% 03/Nov/2024	296.997	0,06%
300.000	EUR	Danone SA 1,208% 03/Nov/2028	295.470	0,06%
400.000	EUR	Kerry Group Financial Services 2,375% 10/Sep/2025	437.826	0,09%
3.000.000	USD	Kraft Heinz Foods Co 3,5% 06/Jun/2022	2.895.358	0,57%
200.000	USD	Sigma Alimentos SA de CV - 144A - 4,125% 02/Mai/2026	180.608	0,04%
Haushaltswaren und Hausbau				
200.000	EUR	Whirlpool EMEA SpA 4,5% 26/Apr/2018	210.935	0,04%
Freizeitprodukte				
1.000.000	USD	Comcast Corp 5,7% 15/Mai/2018	1.000.787	0,20%
2.430.000	USD	Comcast Corp 6,5% 15/Nov/2035	2.977.466	0,59%
522.000	USD	Sky PLC - Regs - 3,125% 26/Nov/2022	491.573	0,10%
383.000	EUR	Sky PLC Euribor 3M 01/Apr/2020	387.138	0,08%
105.000	EUR	Sky PLC 1,875% 24/Nov/2023	110.389	0,02%
194.000	EUR	Sky PLC 2,25% 17/Nov/2025	207.025	0,04%
524.000	EUR	Sky PLC 2,5% 15/Sep/2026	567.764	0,11%
Tabak				
1.850.000	USD	Altria Group Inc 2,625% 16/Sep/2026	1.667.166	0,33%
693.000	EUR	BAT International Finance PLC 1,25% 13/Mär/2027	686.378	0,14%
750.000	EUR	Imperial Brands Finance PLC 2,25% 26/Feb/2021	805.976	0,16%
450.000	GBP	Imperial Brands Finance PLC 8,125% 15/Mär/2024	732.441	0,14%
1.975.000	USD	Reynolds American Inc 4,45% 12/Jun/2025	1.978.492	0,39%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
347.000	EUR	Carrefour SA 0,75% 26/Apr/2024	344.274	0,07%
4.025.000	USD	CVS Pass-Through Trust 6,036% 10/Dez/2028	2.952.957	0,58%
300.000	EUR	Distribuidora Internacional de Alimentacion SA 1% 28/Apr/2021	306.954	0,06%
300.000	EUR	Distribuidora Internacional de Alimentacion SA 1,5% 22/Jul/2019	309.834	0,06%
1.550.000	USD	Kroger Co 2,95% 01/Nov/2021	1.480.336	0,29%
500.000	EUR	Wm Morrison Supermarkets PLC 2,25% 19/Jun/2020	532.050	0,10%
300.000	GBP	WM Morrison Supermarkets PLC 4,75% 04/Jul/2029	399.085	0,08%
Einzelhandel: Allgemein				
1.900.000	EUR	Expedia Inc 2,5% 03/Jun/2022	1.987.600	0,39%
750.000	USD	Expedia Inc 4,5% 15/Aug/2024	718.624	0,14%
1.000.000	USD	Home Depot Inc Libor 3M 15/Sep/2017	949.931	0,19%
1.125.000	USD	Home Depot Inc 5,875% 16/Dez/2036	1.347.163	0,27%
500.000	EUR	Kering 1,25% 10/Mai/2026	499.488	0,10%
403.000	USD	Lowe's Cos Inc 1,625% 15/Apr/2017	382.520	0,08%
300.000	USD	Lowe's Cos Inc 6,65% 15/Sep/2037	377.204	0,07%
845.000	EUR	Priceline Group Inc 1,8% 03/Mär/2027	819.405	0,16%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Investment Grade Corporate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
2.000.000	EUR	Priceline Group Inc 2,15% 25/Nov/2022	2.122.820	0,42%
100.000	EUR	Priceline Group Inc 2,375% 23/Sep/2024	105.318	0,02%
1.500.000	USD	Target Corp 2,3% 26/Jun/2019	1.443.463	0,28%
1.280.000	USD	TJX Cos Inc 2,25% 15/Sep/2026	1.118.667	0,22%
Medien				
100.000	EUR	Bertelsmann SE & Co KGaA Floating 23/Apr/2075	100.552	0,02%
500.000	EUR	Bertelsmann SE & Co KGaA 1,125% 27/Apr/2026	506.818	0,10%
2.700.000	USD	Charter Communications Operating LLC / Charter Communications Operating Capital 6,384% 23/Okt/2035	2.918.687	0,58%
213.000	EUR	ITV PLC 2,125% 21/Sep/2022	220.124	0,04%
132.000	USD	NBCUniversal Media LLC 5,15% 30/Apr/2020	136.986	0,03%
1.000.000	USD	Time Warner Inc 4,75% 29/Mär/2021	1.016.364	0,20%
100.000	EUR	Vivendi SA 0,75% 26/Mai/2021	101.665	0,02%
100.000	EUR	Vivendi SA 1,875% 26/Mai/2026	104.903	0,02%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
700.000	EUR	Accor SA 2,375% 17/Sep/2023	760.148	0,15%
1.325.000	USD	ERAC USA Finance LLC - Regs - 2,7% 01/Nov/2023	1.200.885	0,24%
368.000	EUR	Ryanair Ltd 1,125% 10/Mär/2023	369.575	0,07%
Finanzen				
Banken				
200.000	USD	ABN AMRO Bank NV Floating 13/Sep/2022	194.669	0,04%
233.000	EUR	ABN AMRO Bank NV 0,625% 31/Mai/2022	236.634	0,05%
3.000.000	EUR	ABN AMRO Bank NV 6,375% 27/Apr/2021	3.694.230	0,74%
500.000	EUR	ABN AMRO Bank NV 7,125% 06/Jul/2022	639.353	0,13%
2.850.000	USD	Bank of America Corp 2,625% 19/Okt/2020	2.703.237	0,53%
4.000.000	USD	Bank of America Corp 2,65% 01/Apr/2019	3.833.211	0,77%
2.568.000	USD	Bank of America Corp 6,11% 29/Jan/2037	2.854.441	0,56%
2.800.000	CAD	Bank of Montreal 2,84% 04/Jun/2020	2.052.416	0,40%
2.725.000	USD	Bank of New York Mellon Corp Libor 3M 30/Okt/2023	2.622.277	0,52%
750.000	USD	Bank of Nova Scotia 1,45% 25/Apr/2018	709.050	0,14%
1.100.000	EUR	Banque Federative du Credit Mutuel SA 1,625% 19/Jan/2026	1.158.702	0,23%
800.000	EUR	Barclays Bank PLC 6% 14/Jan/2021	928.824	0,18%
1.200.000	EUR	Barclays Bank PLC 6,625% 30/Mär/2022	1.472.982	0,29%
486.000	EUR	Barclays PLC 1,875% 08/Dez/2023	492.493	0,10%
3.625.000	USD	Bear Stearns Cos LLC 6,4% 02/Okt/2017	3.559.270	0,70%
336.000	USD	Berkshire Hathaway Energy Co 2% 15/Nov/2018	320.048	0,06%
2.000.000	EUR	BNP Paribas SA Floating Perpetual	2.183.540	0,43%
750.000	EUR	BNP Paribas SA 0,75% 11/Nov/2022	757.084	0,15%
400.000	EUR	BNP Paribas SA 1,125% 15/Jan/2023	412.332	0,08%
400.000	EUR	BNP Paribas SA 2,875% 24/Okt/2022	452.352	0,09%
200.000	EUR	BPCE SA Floating 08/Jul/2026	207.522	0,04%
800.000	EUR	BPCE SA 0,375% 05/Okt/2023	784.112	0,15%
300.000	EUR	BPCE SA 2,875% 22/Apr/2026	308.871	0,06%
1.300.000	EUR	BPCE SA 4,625% 18/Jul/2023	1.531.498	0,30%
1.250.000	USD	Branch Banking & Trust Co 2,3% 15/Okt/2018	1.197.179	0,24%
350.000	USD	Capital One Financial Corp 3,75% 24/Apr/2024	336.496	0,07%
1.000.000	USD	Capital One NA/Mclean VA 1,65% 05/Feb/2018	945.916	0,19%
3.250.000	USD	Citigroup Inc 2,5% 26/Sep/2018	3.111.310	0,61%
1.200.000	USD	Citigroup Inc 2,65% 26/Okt/2020	1.138.399	0,22%
815.000	GBP	Citigroup Inc 5,125% 12/Dez/2018	1.024.493	0,20%
2.825.000	USD	Citigroup Inc 6% 31/Okt/2033	3.046.209	0,60%
1.000.000	USD	Citizens Bank NA/Providence RI 2,45% 04/Dez/2019	951.217	0,19%
3.000.000	EUR	Cooperatieve Rabobank UA Floating Perpetual	3.219.120	0,63%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Investment Grade Corporate Bond
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
267.000	EUR	Cooperatieve Rabobank UA 1,25% 23/Mär/2026	273.672	0,05%
700.000	EUR	Cooperatieve Rabobank UA 4,375% 07/Jun/2021	831.807	0,16%
2.000.000	EUR	Credit Agricole SA 2,625% 17/Mär/2027	2.051.230	0,40%
400.000	EUR	Credit Agricole SA/London 0,875% 19/Jan/2022	409.676	0,08%
300.000	EUR	Credit Agricole SA/London 1,875% 20/Dez/2026	301.203	0,06%
2.250.000	EUR	Danske Bank A/S Floating 04/Okt/2023	2.385.608	0,47%
910.000	EUR	Danske Bank A/S 0,5% 06/Mai/2021	922.240	0,18%
378.000	EUR	Danske Bank A/S 0,75% 02/Jun/2023	381.943	0,08%
206.000	USD	DNB Bank ASA Floating Perpetual	199.766	0,04%
200.000	USD	Erste Group Bank AG Floating 26/Mai/2025	193.791	0,04%
250.000	EUR	Erste Group Bank AG 7,125% 10/Okt/2022	312.283	0,06%
3.000.000	USD	First Tennessee Bank NA 2,95% 01/Dez/2019	2.851.144	0,56%
2.275.000	EUR	Goldman Sachs Group Inc 2,875% 03/Jun/2026	2.527.843	0,50%
2.590.000	USD	Goldman Sachs Group Inc 5,75% 24/Jan/2022	2.761.667	0,54%
1.850.000	USD	Goldman Sachs Group Inc 6,75% 01/Okt/2037	2.164.820	0,43%
1.314.000	EUR	HSBC Holdings PLC 0,875% 06/Sep/2024	1.292.181	0,25%
600.000	EUR	ING Bank NV Floating 11/Apr/2028	633.369	0,12%
300.000	EUR	ING Bank NV 0,75% 24/Nov/2020	307.719	0,06%
2.250.000	EUR	Intesa Sanpaolo SpA 2% 18/Jun/2021	2.361.926	0,47%
400.000	USD	Intesa Sanpaolo SpA 3,875% 16/Jan/2018	384.561	0,08%
4.750.000	USD	JPMorgan Chase & Co Floating 29/Aug/2049	4.875.510	0,97%
1.685.000	USD	JPMorgan Chase & Co 4,35% 15/Aug/2021	1.707.909	0,34%
1.000.000	EUR	KBC Group NV Floating 11/Mär/2027	1.006.355	0,20%
2.000.000	EUR	KBC Group NV Floating 25/Nov/2024	2.077.650	0,41%
1.800.000	EUR	KBC Group NV 1% 26/Apr/2021	1.848.159	0,36%
500.000	USD	KeyBank NA/Cleveland OH 2,25% 16/Mär/2020	472.110	0,09%
1.250.000	USD	KeyBank NA/Cleveland OH 2,5% 15/Dez/2019	1.196.403	0,24%
800.000	EUR	Leeds Building Society 1,375% 05/Mai/2022	798.992	0,16%
1.000.000	EUR	Lloyds Bank PLC 6,5% 24/Mär/2020	1.176.265	0,23%
3.533.000	EUR	Lloyds Banking Group PLC 1% 09/Nov/2023	3.472.055	0,68%
321.000	EUR	mFinance France SA 1,398% 26/Sep/2020	322.809	0,06%
3.970.000	USD	Morgan Stanley 4,1% 22/Mai/2023	3.856.931	0,77%
1.750.000	USD	Morgan Stanley 5% 24/Nov/2025	1.768.292	0,35%
500.000	EUR	Nationwide Building Society Floating 20/Mär/2023	519.678	0,10%
2.000.000	EUR	Nationwide Building Society 1,125% 03/Jun/2022	2.056.990	0,41%
203.000	EUR	Nordea Bank AB Floating 07/Sep/2026	201.508	0,04%
666.000	EUR	Nykredit Realkredit A/S 0,75% 14/Jul/2021	672.034	0,13%
1.650.000	USD	Royal Bank of Canada 2,2% 27/Jul/2018	1.575.654	0,31%
533.000	EUR	Santander UK PLC 0,875% 25/Nov/2020	544.014	0,11%
900.000	EUR	Santander UK PLC 2,625% 16/Jul/2020	973.022	0,19%
669.000	EUR	Skandinaviska Enskilda Banken AB Euribor 3M 26/Mai/2020	676.948	0,13%
750.000	EUR	Skandinaviska Enskilda Banken AB Floating 31/Okt/2028	736.054	0,15%
600.000	EUR	Societe Generale SA 0,75% 19/Feb/2021	612.612	0,12%
300.000	EUR	Societe Generale SA 0,75% 25/Nov/2020	307.133	0,06%
400.000	EUR	Societe Generale SA 0,75% 26/Mai/2023	403.228	0,08%
300.000	EUR	Societe Generale SA 1% 01/Apr/2022	301.416	0,06%
2.000.000	EUR	Svenska Handelsbanken AB Floating 15/Jan/2024	2.086.650	0,41%
2.100.000	USD	Svenska Handelsbanken AB 1,875% 07/Sep/2021	1.923.986	0,38%
200.000	USD	Swedbank AB Floating Perpetual	191.056	0,04%
264.000	EUR	Swedbank AB Floating 05/Dez/2022	270.865	0,05%
781.000	EUR	Swedbank AB 0,625% 04/Jan/2021	796.526	0,16%
3.150.000	CAD	Toronto-Dominion Bank 2,447% 02/Apr/2019	2.274.249	0,45%
2.000.000	EUR	UBS AG/London 1,25% 03/Sep/2021	2.100.450	0,41%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Investment Grade Corporate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.000.000	USD	UBS Group Funding Jersey Ltd - Regs - 4,125% 24/Sep/2025	964.134	0,19%
209.000	EUR	UBS Group Funding Jersey Ltd 1,25% 01/Sep/2026	201.283	0,04%
241.000	EUR	UBS Group Funding Jersey Ltd 1,5% 30/Nov/2024	242.434	0,05%
940.000	EUR	UBS Group Funding Jersey Ltd 1,75% 16/Nov/2022	984.523	0,19%
1.600.000	EUR	UBS Group Funding Jersey Ltd 2,125% 04/Mär/2024	1.695.160	0,33%
1.600.000	EUR	UniCredit Bank Austria AG 2,5% 27/Mai/2019	1.678.904	0,33%
1.250.000	USD	US Bank NA/Cincinnati OH 1,35% 26/Jan/2018	1.183.308	0,23%
1.200.000	USD	Wachovia Corp 5,75% 01/Feb/2018	1.185.830	0,23%
5.050.000	USD	Wells Fargo & Co Floating Perpetual	5.010.882	1,00%
1.425.000	USD	Wells Fargo & Co 2,55% 07/Dez/2020	1.351.018	0,27%
2.760.000	CAD	Wells Fargo & Co 3,874% 21/Mai/2025	2.008.725	0,40%
Finanzdienste				
550.000	USD	American Express Co 7% 19/Mär/2018	553.916	0,11%
171.000	USD	Banque PSA Finance SA - Regs - 5,75% 04/Apr/2021	176.822	0,03%
1.075.000	USD	Blackstone Holdings Finance Co LLC - Regs - 5% 15/Jun/2044	1.009.114	0,20%
1.625.000	CAD	Caisse Centrale Desjardins 1,748% 02/Mär/2020	1.150.373	0,23%
520.000	USD	Carlyle Holdings II Finance LLC - Regs - 5,625% 30/Mär/2043	477.288	0,09%
650.000	USD	Carlyle Holdings II Finance LLC - 144A - 5,625% 30/Mär/2043	596.610	0,12%
1.250.000	EUR	GE Capital European Funding Unlimited Co 2,25% 20/Jul/2020	1.349.469	0,27%
2.416.000	USD	GE Capital International Funding Co Unlimited Co 4,418% 15/Nov/2035	2.400.069	0,47%
425.000	GBP	GE Capital UK Funding Unlimited Co 4,125% 13/Sep/2023	581.271	0,11%
500.000	EUR	JAB Holdings BV 1,75% 25/Mai/2023	521.233	0,10%
400.000	EUR	JAB Holdings BV 2,125% 16/Sep/2022	427.922	0,08%
350.000	USD	KKR Group Finance Co III LLC - Regs - 5,125% 01/Jun/2044	316.507	0,06%
1.250.000	USD	KKR Group Finance Co III LLC - Regs - 5,125% 01/Jun/2044	1.130.380	0,22%
500.000	USD	Legg Mason Inc 3,95% 15/Jul/2024	477.975	0,09%
200.000	USD	Legg Mason Inc 4,75% 15/Mär/2026	195.466	0,04%
530.000	USD	Legg Mason Inc 5,625% 15/Jan/2044	493.137	0,10%
1.600.000	EUR	Santander Consumer Finance SA 1% 26/Mai/2021	1.624.136	0,32%
2.100.000	USD	USAA Capital Corp - 144A - 2,45% 01/Aug/2020	1.996.396	0,39%
2.200.000	USD	Visa Inc 2,2% 14/Dez/2020	2.086.512	0,41%
Lebensversicherung				
1.925.000	USD	Aflac Inc 3,625% 15/Nov/2024	1.871.680	0,37%
500.000	EUR	Aviva PLC Floating 03/Jul/2044	516.938	0,10%
700.000	EUR	Aviva PLC Floating 22/Mai/2038	754.264	0,15%
1.500.000	EUR	Credit Agricole Assurances SA Floating Perpetual	1.482.728	0,29%
300.000	EUR	Intesa Sanpaolo Vita SpA Floating Perpetual	295.572	0,06%
1.295.000	USD	Jackson National Life Global Funding - Regs - 2,1% 25/Okt/2021	1.196.876	0,24%
500.000	EUR	NN Group NV Floating Perpetual	501.230	0,10%
500.000	GBP	PGH Capital Ltd 5,75% 07/Jul/2021	653.017	0,13%
175.000	USD	Principal Life Global Funding II - Regs - 1,5% 18/Apr/2019	163.849	0,03%
287.000	USD	Prudential Financial Inc Floating 15/Jun/2043	281.789	0,06%
1.350.000	USD	Prudential Financial Inc Floating 15/Sep/2042	1.357.283	0,27%
1.450.000	CAD	Sun Life Financial Inc 5,7% 02/Jul/2019	1.126.806	0,22%
1.518.000	USD	Teachers Insurance & Annuity Association of America - Regs - 6,85% 16/Dez/2039	1.880.053	0,37%
Nicht-Lebensversicherung				
1.000.000	EUR	Allianz Finance II BV Floating 08/Jul/2041	1.164.745	0,23%
1.750.000	USD	Allstate Corp Floating 15/Mai/2057	1.889.370	0,37%
950.000	USD	American International Group Inc 3,875% 15/Jan/2035	847.353	0,17%
500.000	EUR	Assicurazioni Generali SpA Floating 12/Dez/2042	596.728	0,12%
800.000	EUR	AXA SA Floating 04/Jul/2043	923.356	0,18%
526.000	EUR	AXA SA Floating 06/Jul/2047	535.339	0,11%
2.500.000	USD	Berkshire Hathaway Finance Corp 5,4% 15/Mai/2018	2.496.302	0,49%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Investment Grade Corporate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.000.000	USD	Brown & Brown Inc 4,2% 15/Sep/2024	963.080	0,19%
1.200.000	USD	CNA Financial Corp 4,5% 01/Mär/2026	1.182.656	0,23%
300.000	EUR	CNP Assurances 1,875% 20/Okt/2022	305.004	0,06%
341.000	EUR	ELM BV for Swiss Life Insurance & Pension Group Floating Perpetual	349.344	0,07%
500.000	EUR	Generali Finance BV Floating Perpetual	489.400	0,10%
1.200.000	USD	Hanover Insurance Group Inc 4,5% 15/Apr/2026	1.151.947	0,23%
1.500.000	USD	Liberty Mutual Group Inc - 144A - 4,25% 15/Jun/2023	1.488.637	0,29%
1.000.000	USD	Liberty Mutual Group Inc - 144A - 4,85% 01/Aug/2044	935.299	0,18%
400.000	EUR	Mapfre SA 1,625% 19/Mai/2026	400.464	0,08%
274.000	EUR	PartnerRe Ireland Finance DAC 1,25% 15/Sep/2026	263.944	0,05%
800.000	EUR	Sampo Oyj 1% 18/Sep/2023	798.220	0,16%
400.000	EUR	SCOR SE Floating 27/Mai/2048	410.690	0,08%
500.000	EUR	Swiss Re Admin Re Ltd 1,375% 27/Mai/2023	512.323	0,10%
763.000	USD	Voya Financial Inc Floating 15/Feb/2018	731.641	0,14%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
172.000	EUR	Akelius Residential Property AB 1,5% 23/Jan/2022	173.108	0,03%
1.300.000	EUR	ATF Netherlands BV 1,5% 03/Mai/2022	1.270.328	0,25%
600.000	EUR	ATF Netherlands BV 1,5% 15/Jul/2024	564.627	0,11%
500.000	EUR	Atrium European Real Estate Ltd 3,625% 17/Okt/2022	546.065	0,11%
700.000	EUR	Grand City Properties SA 2% 29/Okt/2021	740.117	0,15%
1.000.000	EUR	Kennedy Wilson Europe Real Estate Plc 3,25% 12/Nov/2025	1.019.815	0,20%
700.000	EUR	Merlin Properties Socimi SA 2,375% 23/Mai/2022	728.291	0,14%
1.000.000	EUR	NE Property Cooperatief UA 3,75% 26/Feb/2021	1.057.980	0,21%
345.000	EUR	SATO Oyj 2,25% 10/Sep/2020	362.607	0,07%
300.000	EUR	SATO Oyj 2,375% 24/Mär/2021	315.612	0,06%
500.000	EUR	Vonovia Finance BV Floating Perpetual	517.753	0,10%
200.000	EUR	Vonovia Finance BV 1,625% 15/Dez/2020	209.148	0,04%
Immobilien-gesellschaften (REITs)				
500.000	USD	Alexandria Real Estate Equities Inc 2,75% 15/Jan/2020	471.791	0,09%
750.000	USD	Alexandria Real Estate Equities Inc 4,6% 01/Apr/2022	749.744	0,15%
200.000	EUR	alstria office REIT-AG 2,125% 12/Apr/2023	210.232	0,04%
300.000	EUR	alstria office REIT-AG 2,25% 24/Mär/2021	318.138	0,06%
1.175.000	USD	Boston Properties LP 3,65% 01/Feb/2026	1.105.118	0,22%
1.250.000	USD	Duke Realty LP 3,75% 01/Dez/2024	1.198.526	0,24%
1.500.000	USD	Essex Portfolio LP 3,5% 01/Apr/2025	1.398.668	0,28%
200.000	EUR	GELF Bond Issuer I SA 0,875% 20/Okt/2022	197.529	0,04%
855.000	EUR	GELF Bond Issuer I SA 1,75% 22/Nov/2021	889.358	0,18%
1.250.000	USD	Healthcare Realty Trust Inc 3,75% 15/Apr/2023	1.178.250	0,23%
1.000.000	USD	Highwoods Realty LP 3,625% 15/Jan/2023	927.021	0,18%
635.000	USD	UDR Inc 2,95% 01/Sep/2026	563.150	0,11%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
200.000	EUR	Amplifon SpA 4,875% 16/Jul/2018	213.127	0,04%
1.698.000	USD	Becton Dickinson and Co 3,734% 15/Dez/2024	1.645.068	0,32%
472.000	EUR	Roche Holdings Inc 6,5% 04/Mär/2021	602.041	0,12%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
1.325.000	USD	AbbVie Inc 3,2% 14/Mai/2026	1.193.781	0,24%
1.625.000	USD	AbbVie Inc 3,6% 14/Mai/2025	1.522.439	0,30%
1.000.000	GBP	Amgen Inc 4% 13/Sep/2029	1.331.437	0,26%
500.000	USD	Amgen Inc 5,375% 15/Mai/2043	512.930	0,10%
200.000	USD	Amgen Inc 6,375% 01/Jun/2037	229.190	0,05%
3.100.000	USD	Baxalta Inc 3,6% 23/Jun/2022	2.966.271	0,59%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Investment Grade Corporate Bond
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
500.000	EUR	Bayer AG Floating 01/Jul/2075	509.353	0,10%
1.625.000	USD	Biogen Inc 3,625% 15/Sep/2022	1.582.255	0,31%
650.000	USD	Biogen Inc 4,05% 15/Sep/2025	633.826	0,13%
175.000	USD	Celgene Corp 3,625% 15/Mai/2024	166.637	0,03%
2.500.000	USD	Celgene Corp 3,875% 15/Aug/2025	2.408.071	0,47%
2.375.000	USD	Gilead Sciences Inc 4,5% 01/Feb/2045	2.251.369	0,44%
126.000	EUR	GlaxoSmithKline Capital PLC 1,375% 02/Dez/2024	132.532	0,03%
317.000	EUR	GlaxoSmithKline Capital PLC 4% 16/Jun/2025	401.767	0,08%
1.500.000	USD	Johnson & Johnson 2,45% 01/Mär/2026	1.360.190	0,27%
1.300.000	EUR	Merck & Co Inc 1,125% 15/Okt/2021	1.358.214	0,27%
850.000	USD	Merck & Co Inc 3,7% 10/Feb/2045	768.280	0,15%
153.000	EUR	Merck Financial Services GmbH 4,5% 24/Mär/2020	175.505	0,03%
203.000	EUR	Merck KGaA Floating 12/Dez/2074	210.479	0,04%
1.500.000	EUR	Merck KGaA Floating 12/Dez/2074	1.588.830	0,31%
1.275.000	USD	Mylan NV - Regs - 3,95% 15/Jun/2026	1.132.462	0,22%
1.250.000	USD	Perrigo Finance Unlimited Co 3,5% 15/Mär/2021	1.198.151	0,24%
1.300.000	USD	Pfizer Inc 3,4% 15/Mai/2024	1.273.784	0,25%
890.000	USD	Pfizer Inc 5,6% 15/Sep/2040	1.022.608	0,20%
500.000	EUR	Sanofi 0,625% 05/Apr/2024	499.045	0,10%
200.000	EUR	Sanofi 0,875% 22/Sep/2021	206.277	0,04%
100.000	EUR	Sanofi 1,875% 04/Sep/2020	106.271	0,02%
500.000	EUR	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV 1,875% 31/Mär/2027	493.885	0,10%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
890.000	USD	Boeing Co 0,95% 15/Mai/2018	839.655	0,17%
1.500.000	USD	Boeing Co 1,65% 30/Okt/2020	1.396.077	0,28%
350.000	USD	Boeing Co 6,625% 15/Feb/2038	449.609	0,09%
1.300.000	USD	Lockheed Martin Corp 2,5% 23/Nov/2020	1.241.400	0,24%
850.000	USD	Lockheed Martin Corp 4,85% 15/Sep/2041	889.742	0,18%
1.417.000	USD	L3 Technologies Inc 3,95% 28/Mai/2024	1.364.102	0,27%
1.500.000	USD	Raytheon Co 3,125% 15/Okt/2020	1.468.670	0,29%
1.225.000	USD	Spirit AeroSystems Inc 3,85% 15/Jun/2026	1.136.733	0,22%
2.250.000	USD	United Technologies Corp Floating 04/Mai/2018	2.134.307	0,42%
Bauwesen und Stoffe				
617.000	EUR	Autostrada Brescia Verona Vicenza Padova SpA 2,375% 20/Mär/2020	643.241	0,13%
500.000	USD	CRH America Inc - Regs - 3,875% 18/Mai/2025	483.138	0,10%
153.000	USD	CRH America Inc 5,75% 15/Jan/2021	160.864	0,03%
1.550.000	EUR	CRH Finance DAC 3,125% 03/Apr/2023	1.776.037	0,35%
2.000.000	USD	Fortune Brands Home & Security Inc 3% 15/Jun/2020	1.913.288	0,38%
400.000	EUR	HeidelbergCement AG 2,25% 03/Jun/2024	427.760	0,08%
509.000	EUR	Holcim Finance Luxembourg SA 2,25% 26/Mai/2028	533.893	0,11%
585.000	USD	Holcim US Finance Sarl & Cie SCS - Regs - 6% 30/Dez/2019	607.391	0,12%
620.000	EUR	Holcim US Finance Sarl & Cie SCS 2,625% 07/Sep/2020	673.215	0,13%
1.250.000	USD	Owens Corning 4,2% 15/Dez/2022	1.229.438	0,24%
Elektronik und Elektrizität				
1.300.000	USD	Honeywell International Inc 1,85% 01/Nov/2021	1.205.392	0,24%
1.000.000	USD	Thermo Fisher Scientific Inc 2,4% 01/Feb/2019	955.966	0,19%
Allgemeinindustrien				
512.000	EUR	Fidelity International Ltd 2,5% 04/Nov/2026	511.670	0,10%
1.425.000	USD	General Electric Co 4,65% 17/Okt/2021	1.480.744	0,29%
400.000	EUR	KBC Group NV 0,75% 18/Okt/2023	395.350	0,08%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Investment Grade Corporate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Industrietransport				
200.000	EUR	APRR SA 1,5% 15/Jan/2024	209.780	0,04%
200.000	EUR	APRR SA 2,25% 16/Jan/2020	212.914	0,04%
300.000	EUR	Autoroutes du Sud de la France SA 1% 13/Mai/2026	298.035	0,06%
100.000	EUR	Autoroutes du Sud de la France SA 5,625% 04/Jul/2022	128.746	0,03%
694.000	EUR	Autostrade per l'Italia SpA 1,625% 12/Jun/2023	723.502	0,14%
249.000	EUR	Autostrade per l'Italia SpA 1,75% 01/Feb/2027	252.439	0,05%
300.000	EUR	Brisa Concessao Rodoviaria SA 1,875% 30/Apr/2025	295.091	0,06%
100.000	EUR	Brisa Concessao Rodoviaria SA 2% 22/Mär/2023	102.592	0,02%
200.000	EUR	Brisa Concessao Rodoviaria SA 3,875% 01/Apr/2021	226.994	0,04%
1.300.000	USD	Burlington Northern Santa Fe LLC 4,4% 15/Mär/2042	1.278.573	0,25%
1.550.000	CAD	Canadian National Railway Co 3,95% 22/Sep/2045	1.138.751	0,22%
800.000	USD	CSX Corp 3,35% 01/Nov/2025	762.000	0,15%
335.000	EUR	DAA Finance PLC 1,554% 07/Jun/2028	339.953	0,07%
100.000	EUR	Holding d'Infrastructures de Transport SAS 4,875% 27/Okt/2021	121.716	0,02%
121.000	USD	Norfolk Southern Corp 7,7% 15/Mai/2017	117.307	0,02%
200.000	EUR	SANEF SA 0,95% 19/Okt/2028	191.638	0,04%
200.000	EUR	SANEF SA 1,875% 16/Mär/2026	215.682	0,04%
200.000	EUR	Societa Iniziative Autostradali e Servizi SpA 4,5% 26/Okt/2020	230.445	0,05%
850.000	USD	TTX Co - 144A - 2,25% 01/Feb/2019	806.977	0,16%
955.000	USD	TTX Co - 144A - 3,6% 15/Jan/2025	904.762	0,18%
1.250.000	USD	TTX Co - 144A - 4,2% 01/Jul/2046	1.123.372	0,22%
1.250.000	USD	Union Pacific Corp 3,375% 01/Feb/2035	1.126.701	0,22%
Unterstützungsdienste				
100.000	EUR	Adecco International Financial Services BV 1% 02/Dez/2024	99.746	0,02%
400.000	EUR	Adecco International Financial Services BV 1,5% 22/Nov/2022	420.840	0,08%
815.000	EUR	ISS Global A/S 1,125% 09/Jan/2020	835.351	0,16%
625.000	USD	Republic Services Inc 2,9% 01/Jul/2026	565.667	0,11%
1.200.000	USD	Verisk Analytics Inc 5,5% 15/Jun/2045	1.203.552	0,24%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
443.000	EUR	BP Capital Markets PLC 1,109% 16/Feb/2023	454.540	0,09%
800.000	EUR	BP Capital Markets PLC 1,373% 03/Mär/2022	838.476	0,17%
700.000	EUR	BP Capital Markets PLC 1,953% 03/Mär/2025	749.490	0,15%
1.250.000	USD	Canadian Natural Resources Ltd 6,75% 01/Feb/2039	1.391.201	0,27%
1.350.000	USD	Exxon Mobil Corp 4,114% 01/Mär/2046	1.310.118	0,26%
2.300.000	EUR	Repsol International Finance BV 2,25% 10/Dez/2026	2.441.807	0,48%
337.000	EUR	Shell International Finance BV 0,375% 15/Feb/2025	325.754	0,06%
1.000.000	USD	Shell International Finance BV 6,375% 15/Dez/2038	1.219.659	0,24%
257.000	EUR	Statoil ASA 0,75% 09/Nov/2026	249.472	0,05%
161.000	USD	Statoil ASA 5,25% 15/Apr/2019	164.028	0,03%
473.000	EUR	Total SA Floating Perpetual	463.327	0,09%
1.511.000	EUR	Total SA Floating Perpetual	1.509.640	0,30%
1.000.000	USD	Valero Energy Corp 6,625% 15/Jun/2037	1.108.092	0,22%
Erdölausrüstung, -dienste und -vertrieb				
1.575.000	USD	Boardwalk Pipelines LP 4,95% 15/Dez/2024	1.530.427	0,30%
1.550.000	USD	Enbridge Energy Partners LP 7,375% 15/Okt/2045	1.823.452	0,36%
1.000.000	USD	Kinder Morgan Energy Partners LP 4,15% 01/Mär/2022	977.492	0,19%
3.500.000	USD	Kinder Morgan Inc/DE 4,3% 01/Jun/2025	3.412.180	0,67%
1.000.000	USD	Kinder Morgan Inc/DE 5,05% 15/Feb/2046	938.374	0,19%
1.500.000	USD	Kinder Morgan Inc/DE 5,3% 01/Dez/2034	1.452.437	0,29%
650.000	USD	Magellan Midstream Partners LP 4,25% 15/Sep/2046	580.239	0,11%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Investment Grade Corporate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.300.000	USD	MPLX LP 4,5% 15/Jul/2023	1.254.767	0,25%
1.250.000	USD	Plains All American Pipeline LP / PAA Finance Corp 3,6% 01/Nov/2024	1.145.040	0,23%
2.900.000	USD	Plains All American Pipeline LP / PAA Finance Corp 4,65% 15/Okt/2025	2.855.348	0,56%
500.000	USD	Sunoco Logistics Partners Operations LP 3,45% 15/Jan/2023	464.539	0,09%
397.000	USD	Sunoco Logistics Partners Operations LP 5,3% 01/Apr/2044	365.803	0,07%
1.000.000	USD	TransCanada PipeLines Ltd 1,875% 12/Jan/2018	949.637	0,19%
1.700.000	USD	Williams Partners LP 3,6% 15/Mär/2022	1.614.142	0,32%
1.195.000	USD	Williams Partners LP 4,3% 04/Mär/2024	1.144.781	0,23%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
1.250.000	USD	Adobe Systems Inc 3,25% 01/Feb/2025	1.186.697	0,23%
2.950.000	EUR	Microsoft Corp 3,125% 06/Dez/2028	3.639.208	0,73%
4.183.000	USD	Oracle Corp 5% 08/Jul/2019	4.282.483	0,85%
Technologiehardware und Ausrüstung				
1.350.000	GBP	Apple Inc 3,05% 31/Jul/2029	1.710.851	0,34%
1.000.000	USD	Apple Inc 3,45% 06/Mai/2024	977.255	0,19%
1.000.000	USD	Diamond 1 Finance Corp / Diamond 2 Finance Corp - 144A - 8,1% 15/Jul/2036	1.130.441	0,22%
1.250.000	USD	Intel Corp 1,35% 15/Dez/2017	1.187.296	0,23%
350.000	USD	Intel Corp 4,8% 01/Okt/2041	366.738	0,07%
1.250.000	USD	Intel Corp 4,9% 29/Jul/2045	1.330.736	0,26%
1.500.000	USD	Texas Instruments Inc 1% 01/Mai/2018	1.414.849	0,28%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
3.000.000	USD	AT&T Inc 3,95% 15/Jan/2025	2.861.625	0,56%
1.100.000	USD	AT&T Inc 4,3% 15/Dez/2042	933.506	0,18%
352.000	USD	AT&T Inc 4,35% 15/Jun/2045	297.274	0,06%
355.000	USD	AT&T Inc 4,75% 15/Mai/2046	318.468	0,06%
130.000	USD	AT&T Inc 5% 01/Mär/2021	132.662	0,03%
4.125.000	USD	AT&T Inc 5,15% 15/Mär/2042	3.898.757	0,78%
1.875.000	CAD	Bell Canada Inc 3,25% 17/Jun/2020	1.384.467	0,27%
200.000	EUR	British Telecommunications PLC 1,75% 10/Mär/2026	207.403	0,04%
500.000	GBP	British Telecommunications PLC 5,75% 07/Dez/2028	785.362	0,15%
142.000	GBP	British Telecommunications PLC 8,625% 26/Mär/2020	206.538	0,04%
500.000	EUR	Deutsche Telekom International Finance BV 1,5% 03/Apr/2028	507.790	0,10%
810.000	GBP	Deutsche Telekom International Finance BV 6,5% 08/Apr/2022	1.191.073	0,23%
499.000	USD	Deutsche Telekom International Finance BV 8,75% 15/Jun/2030	695.788	0,14%
600.000	EUR	Koninklijke KPN NV 0,625% 09/Apr/2025	575.253	0,11%
850.000	EUR	Orange SA Floating Perpetual	931.400	0,18%
500.000	EUR	Orange SA Floating Perpetual	531.313	0,10%
200.000	EUR	Orange SA Floating Perpetual	211.126	0,04%
500.000	EUR	Orange SA 0,875% 03/Feb/2027	485.785	0,10%
1.000.000	EUR	Orange SA 2,5% 01/Mär/2023	1.119.940	0,22%
1.600.000	EUR	Orange SA 3,125% 09/Jan/2024	1.864.976	0,37%
300.000	EUR	Telefonica Emisiones SAU 0,75% 13/Apr/2022	299.759	0,06%
500.000	EUR	Telefonica Emisiones SAU 1,477% 14/Sep/2021	519.188	0,10%
1.100.000	EUR	Telefonica Emisiones SAU 2,242% 27/Mai/2022	1.183.820	0,23%
435.000	USD	Telefonica Emisiones SAU 5,134% 27/Apr/2020	441.867	0,09%
700.000	GBP	Telefonica Emisiones SAU 5,289% 09/Dez/2022	959.216	0,19%
300.000	EUR	Telekom Finanzmanagement GmbH 1,5% 07/Dez/2026	301.232	0,06%
700.000	EUR	Telekom Finanzmanagement GmbH 3,5% 04/Jul/2023	822.955	0,16%
100.000	EUR	Telenor ASA 2,5% 22/Mai/2025	114.380	0,02%
222.000	EUR	Telia Co AB 1,625% 23/Feb/2035	205.828	0,04%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Investment Grade Corporate Bond
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
2.728.000	USD	Verizon Communications Inc 4,862% 21/Aug/2046	2.606.749	0,51%
83.000	USD	Verizon Communications Inc 5,012% 21/Aug/2054	78.412	0,02%
4.182.000	USD	Verizon Communications Inc 6,4% 15/Sep/2033	4.807.822	0,96%
84.000	USD	Verizon Communications Inc 6,55% 15/Sep/2043	98.924	0,02%
Mobile Telekommunikation				
600.000	EUR	America Movil SAB de CV - B - Floating 06/Sep/2073	675.705	0,13%
400.000	EUR	Eutelsat SA 3,125% 10/Okt/2022	449.716	0,09%
1.300.000	CAD	Rogers Communications Inc 2,8% 13/Mär/2019	943.096	0,19%
294.000	EUR	Vodafone Group PLC 0,5% 30/Jan/2024	284.585	0,06%
1.150.000	EUR	Vodafone Group PLC 1,75% 25/Aug/2023	1.210.864	0,24%
97.000	USD	Vodafone Group PLC 2,95% 19/Feb/2023	89.279	0,02%
Versorger				
Elektrizität				
150.000	USD	American Electric Power Co Inc 2,95% 15/Dez/2022	143.192	0,03%
1.250.000	USD	Commonwealth Edison Co 3,7% 01/Mär/2045	1.116.706	0,22%
750.000	USD	Consolidated Edison Co of New York Inc 4,45% 15/Mär/2044	750.558	0,15%
450.000	USD	Duke Energy Carolinas LLC 4% 30/Sep/2042	424.335	0,08%
2.000.000	USD	Duke Energy Progress LLC 4,2% 15/Aug/2045	1.934.307	0,38%
1.000.000	EUR	EDP Finance BV 2% 22/Apr/2025	985.400	0,19%
1.000.000	EUR	EDP Finance BV 2,375% 23/Mär/2023	1.037.065	0,20%
100.000	GBP	Electricite de France SA 5,5% 27/Mär/2037	150.063	0,03%
75.000	EUR	Enel Finance International NV 5% 14/Sep/2022	94.118	0,02%
1.090.000	GBP	Enel Finance International NV 5,625% 14/Aug/2024	1.559.271	0,31%
300.000	GBP	innogy Finance BV 6,125% 06/Jul/2039	506.710	0,10%
1.100.000	USD	MidAmerican Energy Co 4,4% 15/Okt/2044	1.104.636	0,22%
833.000	GBP	National Grid Gas Finance PLC 2,125% 22/Sep/2028	956.276	0,19%
100.000	GBP	NGG Finance PLC Floating 18/Jun/2073	127.448	0,03%
609.000	EUR	NGG Finance PLC Floating 18/Jun/2076	650.988	0,13%
1.280.000	USD	Northern States Power Co/MN 4% 15/Aug/2045	1.207.337	0,24%
1.970.000	USD	PPL Capital Funding Inc 4,7% 01/Jun/2043	1.886.988	0,37%
1.150.000	USD	Puget Sound Energy Inc 4,3% 20/Mai/2045	1.135.035	0,22%
373.000	EUR	RWE Finance BV 3% 17/Jan/2024	427.480	0,08%
3.000.000	USD	San Diego Gas & Electric Co 1,914% 01/Feb/2022	2.205.828	0,44%
1.280.000	USD	Southern California Edison Co 3,6% 01/Feb/2045	1.141.855	0,23%
1.500.000	USD	Southwestern Electric Power Co 3,9% 01/Apr/2045	1.323.534	0,26%
618.000	EUR	Three Gorges Finance II Cayman Islands Ltd - Regs - 1,7% 10/Jun/2022	640.696	0,13%
1.300.000	USD	Virginia Electric & Power Co 4% 15/Nov/2046	1.228.477	0,24%
Gas, Wasser und Multiversorger				
333.000	EUR	GAS Networks Ireland 1,375% 05/Dez/2026	337.607	0,07%
167.000	USD	Sempra Energy 9,8% 15/Feb/2019	183.469	0,04%
700.000	EUR	Snam SpA 0,875% 25/Okt/2026	670.212	0,13%
393.000	EUR	2i Rete Gas SpA 3% 16/Jul/2024	447.071	0,09%
Summe Schuldverschreibungen			452.729.212	89,30%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Regierungen				
1.120.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 1,75% 25/Mai/2066	1.087.699	0,21%
1.630.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 2,8% 01/Mär/2067	1.452.371	0,29%
1.260.000	EUR	Kingdom of Belgium Government Bond 2,15% 22/Jun/2066	1.359.420	0,27%
984.000	EUR	Republic of Austria Government Bond 1,5% 02/Nov/2086	909.683	0,18%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Investment Grade Corporate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.650.000	EUR	Spain Government Bond 3,45% 30/Jul/2066	1.802.584	0,35%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			6.611.757	1,30%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			459.340.969	90,60%
Offene Investmentfonds				
17.775	EUR	Pioneer Institutional Funds - Currency High Alpha - X ND	22.974.543	4,53%
Summe offene Investmentfonds			22.974.543	4,53%
Summe Wertpapiere			482.315.512	95,13%
Nettoinventarwert			507.030.520	100,00%

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handelswährung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handelswährung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
16-Mär-17	690	Aust 3yr Bond Fut	AUD	74.382.690	UBS	97,96	-73.315
31-Mär-17	-138	Can 10yr Bond Fut	CAD	-14.469.852	UBS	137,49	-89.102
10-Mär-17	60	Euro Bobl	EUR	7.063.560	UBS	133,63	47.184
10-Mär-17	-554	Euro Bund	EUR	-57.365.592	UBS	164,13	-1.159.174
10-Mär-17	40	Euro Buxl	EUR	6.194.664	UBS	173,38	87.266
10-Mär-17	82	Euro-Btp Future	EUR	10.118.800	UBS	135,36	185.320
10-Mär-17	-61	Euro-Oat Futures	EUR	-7.726.626	UBS	151,84	-92.202
21-Mär-17	-20	Japanese 10y Bond	JPY	-2.093.200.000	UBS	150,24	13.006
31-Mär-17	178	Long Gilt	GBP	23.077.522	UBS	125,76	58.908
10-Mär-17	10	Swiss Federal Bond	CHF	1.358.650	UBS	161,90	17.605
31-Mär-17	-15	US Long Bond	USD	-2.011.523	UBS	150,31	31.998
31-Mär-17	119	US Ultra Bond Cbt	USD	12.053.398	UBS	159,75	-203.283
31-Mär-17	-176	US 10 Yr Note Future	USD	-18.173.375	UBS	124,08	70.437
31-Mär-17	-18	US 10yr Ultra T Note	USD	-1.654.313	UBS	133,77	6.105
31-Mär-17	192	US 2 Yr Note Future	USD	38.622.002	UBS	108,32	-41.509
31-Mär-17	34	US 5 Yr Note Future	USD	3.332.266	UBS	117,55	-7.051
15-Mär-17	353	Usd Irs Swap 5yr	USD	34.356.830	UBS	97,33	-203.943
15-Mär-17	77	Usd Irs 10yr Prim	USD	7.233.188	UBS	93,94	-52.162
10-Mär-17	8	10 Yr Mini Jgb Fut	JPY	83.728.000	UBS	150,28	-325
16-Mär-17	10	10y Australian Bond	AUD	1.031.780	UBS	97,20	6.350
15-Mär-17	38	2yr Eur Swapnote	EUR	4.267.590	UBS	112,31	-190
15-Mär-17	-310	5yr Eur Swapnote	EUR	-40.135.700	UBS	129,47	-143.340
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							-1.541.417

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
12-Jan-17	RUB	44.439.552	USD	723.300	Morgan Stanley	10.335
19-Jan-17	AUD	3.437.448	EUR	2.366.376	Nomura	-10.019
19-Jan-17	CAD	1.467.304	EUR	1.010.039	Nomura	26.979
19-Jan-17	CAD	2.367.401	USD	1.800.000	Nomura	-32.105
19-Jan-17	CAD	2.030.074	USD	1.562.100	Goldman Sachs	-45.138
19-Jan-17	CHF	2.814.972	EUR	2.589.914	Société Générale	36.642
19-Jan-17	CNY	108.404.400	USD	15.600.000	Standard Chartered	-96.201

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Investment Grade Corporate Bond
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
19-Jan-17	EUR	1.322.285	CAD	1.919.150	Nomura	-34.076
19-Jan-17	EUR	999.508	CAD	1.480.000	UBS	-46.483
19-Jan-17	EUR	2.691.200	NZD	4.155.805	UBS	-51.748
19-Jan-17	EUR	546.736	NZD	850.000	JP Morgan	-14.270
19-Jan-17	EUR	825.104	SEK	8.000.000	Danske Bank	-9.946
19-Jan-17	EUR	984.845	SGD	1.500.000	Société Générale	792
19-Jan-17	EUR	6.900.000	USD	7.682.322	UBS	-378.257
19-Jan-17	EUR	1.263.900	USD	1.428.586	Citibank	-89.562
19-Jan-17	EUR	3.511.700	USD	3.750.320	UBS	-41.256
19-Jan-17	EUR	3.545.300	USD	3.825.290	Morgan Stanley	-78.708
19-Jan-17	EUR	3.532.589	USD	3.899.282	JP Morgan	-161.456
19-Jan-17	EUR	745.109	USD	815.000	Barclays	-26.994
19-Jan-17	EUR	2.006.155	USD	2.200.000	JP Morgan	-78.049
19-Jan-17	EUR	1.748.957	USD	1.922.532	UBS	-72.384
19-Jan-17	EUR	1.024.280	USD	1.100.000	UBS	-17.822
19-Jan-17	EUR	3.299.061	USD	3.500.000	Nomura	-16.718
19-Jan-17	EUR	954.846	USD	1.000.000	Barclays	7.481
19-Jan-17	GBP	3.400.000	EUR	3.856.047	UBS	125.303
19-Jan-17	GBP	5.945.062	EUR	6.555.887	Nomura	405.691
19-Jan-17	GBP	1.000.000	EUR	1.178.724	Barclays	-7.739
19-Jan-17	GBP	1.252.059	USD	1.523.928	Nomura	22.443
19-Jan-17	HKD	4.600.000	EUR	558.125	Société Générale	4.232
19-Jan-17	JPY	950.968.694	EUR	8.310.339	Nomura	-579.614
19-Jan-17	JPY	124.000.000	EUR	1.092.266	UBS	-84.230
19-Jan-17	JPY	269.079.243	USD	2.611.900	Citibank	-286.972
19-Jan-17	NZD	4.097.621	EUR	2.691.200	Toronto Dominion Bank	13.284
19-Jan-17	NZD	4.067.104	EUR	2.700.600	Toronto Dominion Bank	-16.307
19-Jan-17	SGD	1.530.648	EUR	1.009.401	Barclays	-5.242
19-Jan-17	USD	1.562.100	CAD	2.071.338	Citibank	15.965
19-Jan-17	USD	1.586.600	CAD	2.115.525	Citibank	7.944
19-Jan-17	USD	7.800.000	CNH	53.082.900	Goldman Sachs	208.023
19-Jan-17	USD	7.800.000	CNH	53.114.100	Standard Chartered	203.777
19-Jan-17	USD	40.730.101	EUR	36.887.424	JP Morgan	1.698.870
19-Jan-17	USD	40.000.000	EUR	36.230.496	Société Générale	1.664.125
19-Jan-17	USD	1.700.000	EUR	1.540.214	JP Morgan	70.307
19-Jan-17	USD	1.400.000	EUR	1.280.024	Société Générale	46.288
19-Jan-17	USD	2.868.469	EUR	2.571.427	Barclays	146.061
19-Jan-17	USD	2.328.822	EUR	2.120.773	Barclays	85.473
19-Jan-17	USD	1.300.000	EUR	1.208.669	JP Morgan	22.907
19-Jan-17	USD	2.100.000	EUR	1.973.950	Société Générale	15.518
19-Jan-17	USD	1.100.000	EUR	1.017.623	Barclays	24.480
19-Jan-17	USD	2.600.000	EUR	2.485.368	Nomura	-22.217
19-Jan-17	USD	3.780.225	EUR	3.372.100	Merrill Lynch	209.316
19-Jan-17	USD	1.572.057	EUR	1.436.200	UBS	53.154
19-Jan-17	USD	1.412.352	EUR	1.298.100	UBS	39.944
19-Jan-17	USD	3.761.754	EUR	3.526.600	Citibank	37.184
19-Jan-17	USD	11.131.588	EUR	10.435.000	Goldman Sachs	110.768
19-Jan-17	USD	3.736.308	EUR	3.552.400	Morgan Stanley	-12.761
19-Jan-17	USD	2.611.900	JPY	280.801.973	UBS	191.682
19-Jan-17	USD	2.638.600	JPY	300.281.915	Citibank	58.628
20-Jan-17	BRL	2.372.686	USD	739.500	Citibank	-13.498
20-Jan-17	USD	739.500	BRL	2.416.686	Morgan Stanley	751

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Investment Grade Corporate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Jan-17	CAD	1.956	USD	1.445	Société Générale	13
31-Jan-17	CAD	51.887	USD	38.338	Société Générale	336
31-Jan-17	EUR	11.178.208	USD	11.668.652	Société Générale	126.633
31-Jan-17	EUR	97.650.253	USD	101.934.658	Société Générale	1.106.239
31-Jan-17	EUR	355.719	USD	375.505	Société Générale	68
31-Jan-17	EUR	927	USD	965	Société Générale	13
31-Jan-17	EUR	8.194	USD	8.527	Société Générale	118
31-Jan-17	GBP	24.991	USD	30.573	Société Générale	298
31-Jan-17	USD	264.842	CAD	357.975	Société Générale	-1.991
31-Jan-17	USD	2.336.400	CAD	3.158.006	Société Générale	-17.562
31-Jan-17	USD	60.974	CHF	62.613	Société Générale	-677
31-Jan-17	USD	531.975	CHF	546.279	Société Générale	-5.903
31-Jan-17	USD	403	CHF	415	Société Générale	-5
31-Jan-17	USD	3.516	CHF	3.618	Société Générale	-46
31-Jan-17	USD	1.600	EUR	1.538	Société Générale	-22
31-Jan-17	USD	143.158	EUR	137.567	Société Générale	-1.979
31-Jan-17	USD	2.275.143	EUR	2.179.517	Société Générale	-24.691
31-Jan-17	USD	19.849.968	EUR	19.015.656	Société Générale	-215.421
31-Jan-17	USD	27.383	EUR	25.940	Société Générale	-5
31-Jan-17	USD	238.635	EUR	226.061	Société Générale	-43
31-Jan-17	USD	639.389	GBP	522.095	Société Générale	-5.586
31-Jan-17	USD	5.617.346	GBP	4.586.862	Société Générale	-49.078
31-Jan-17	USD	948	GBP	775	Société Générale	-9
31-Jan-17	USD	146.288	JPY	17.190.373	Société Générale	-1.189
31-Jan-17	USD	1.312.015	JPY	154.175.386	Société Générale	-10.667
31-Jan-17	USD	5.947	JPY	698.189	Société Générale	-43
31-Jan-17	USD	16.152	JPY	1.896.284	Société Générale	-117
31-Jan-17	USD	55.114	NZD	79.789	Société Générale	-408
31-Jan-17	USD	480.853	NZD	696.132	Société Générale	-3.563
31-Jan-17	USD	424	NZD	615	Société Générale	-4
31-Jan-17	USD	3.697	NZD	5.362	Société Générale	-35
13-Feb-17	USD	735.500	BRL	2.621.690	Citibank	-57.178
21-Feb-17	USD	728.100	INR	50.035.032	Morgan Stanley	-4.343
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						4.067.728

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Short-Positionen								
18-Jan-17	-73.000.000	Put CDX Option - CDX NA IG 27 Index	82,50	73.000.000	JP Morgan	USD	-2.462	30.088
							-2.462	30.088
Long-Positionen								
18-Jan-17	73.000.000	Put CDX Option - CDX NA IG 27 Index	70,00	-	JP Morgan	USD	60.159	-63.187
							60.159	-63.187
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Optionskontrakten mit Abschlussprämien, netto								-33.099

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Investment Grade Corporate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Aegon	-	1,000%	EUR	HSBC	400.000	1.343
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Aviva PLC	-	1,000%	EUR	Société Générale	400.000	16.402
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Aviva PLC	-	1,000%	EUR	Credit Suisse	400.000	-3.351
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	CDX NA IG 27 Index	-	1,000%	USD	Morgan Stanley	4.500.000	-63.956
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Europe Senior Fin. Series 26 Index	-	1,000%	EUR	Citibank	2.800.000	-7.001
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	Marks <ET> Spencer PLC	-	1,000%	EUR	JP Morgan	500.000	7.094
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	Marks <ET> Spencer PLC	-	1,000%	EUR	JP Morgan	500.000	7.094
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	Next PLC	-	1,000%	EUR	BNP Paribas	500.000	-1.626
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	Orange SA	-	1,000%	EUR	Barclays	500.000	-11.488
20-Sep-19	Credit Default Swap Seller	Enel Spa	1,000%	-	EUR	JP Morgan	500.000	7.503
20-Dez-21	Credit Default Swap Seller	iTraxx Asia ex Japan IG Series 26 Index	1,000%	-	USD	BNP Paribas	47.000.000	-437.422
20-Sep-20	Credit Default Swap Seller	Renault	1,000%	-	EUR	Citibank	600.000	6.961
20-Sep-20	Credit Default Swap Seller	Renault	1,000%	-	EUR	Barclays	600.000	6.961
20-Dez-20	Credit Default Swap Seller	Volkswagen	1,000%	-	EUR	Citibank	400.000	3.156
20-Dez-20	Credit Default Swap Seller	Volkswagen	1,000%	-	EUR	JP Morgan	300.000	2.367
05-Dez-24	Cross Currency Swap	-	Stibor 3M +0,611%	Libor 3M	CHF	Danske Bank	22.200.000	9.906
15-Aug-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,253%	EUR	Goldman Sachs	1.873.000	118.518
15-Aug-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,238%	EUR	JP Morgan	1.864.000	122.149
15-Dez-26	Inflation Swap	-	1,400%	CPTFEMU Index	EUR	JP Morgan	3.142.500	-22.103
15-Aug-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,255%	EUR	Barclays	2.092.000	131.589
15-Dez-26	Inflation Swap	-	1,400%	CPTFEMU Index	EUR	UBS	3.142.500	-22.103
15-Okt-46	Inflation Swap	-	1,640%	CPTFEMU Index	EUR	JP Morgan	2.520.000	-252.916
15-Aug-46	Inflation Swap	-	1,498%	CPTFEMU Index	EUR	Goldman Sachs	1.873.000	-269.593
15-Aug-46	Inflation Swap	-	1,493%	CPTFEMU Index	EUR	JP Morgan	1.864.000	-271.251
15-Aug-46	Inflation Swap	-	1,495%	CPTFEMU Index	EUR	Barclays	2.092.000	-302.773
15-Okt-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,380%	EUR	JP Morgan	2.520.000	114.788
21-Nov-26	Inflation Swap	-	CPURNSA Index	2,258%	USD	UBS	4.020.000	15.507
27-Okt-19	Interest Rate Swap	-	BBSW 3M	1,863%	AUD	UBS	73.638.000	442.412
10-Sep-39	Interest Rate Swap	-	3,163%	Cdor 3M	CAD	Goldman Sachs	500.000	50.158
10-Sep-20	Interest Rate Swap	-	2,162%	Cdor 3M	CAD	Goldman Sachs	3.300.000	70.104
15-Mai-21	Interest Rate Swap	-	1,613%	Cdor 3M	CAD	Goldman Sachs	7.300.000	46.156
13-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,819%	EUR	UBS	34.700.000	610.538
13-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,819%	EUR	Morgan Stanley	20.110.000	353.830
15-Dez-64	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,550%	EUR	BNP Paribas	8.500.000	-345.716
15-Aug-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,728%	EUR	Barclays	2.189.000	270.603
15-Aug-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,755%	EUR	BNP Paribas	2.033.000	237.045
15-Dez-54	Interest Rate Swap	-	1,800%	Euribor 6M	EUR	BNP Paribas	5.800.000	232.221
15-Aug-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,775%	EUR	JP Morgan	2.023.000	225.359
18-Jun-36	Interest Rate Swap	-	1,417%	Euribor 6M	EUR	Barclays	7.100.000	-186.912

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Investment Grade Corporate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
15-Aug-31	Interest Rate Swap	-	0,576%	Euribor 6M	EUR	Barclays	2.189.000	-127.487
15-Aug-31	Interest Rate Swap	-	0,597%	Euribor 6M	EUR	BNP Paribas	2.033.000	-112.347
16-Feb-55	Interest Rate Swap	-	0,990%	Euribor 6M	EUR	JP Morgan	7.000.000	-107.826
16-Feb-65	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,320%	EUR	Morgan Stanley	3.800.000	-101.541
15-Aug-31	Interest Rate Swap	-	0,635%	Euribor 6M	EUR	JP Morgan	2.023.000	-100.893
30-Mai-47	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,166%	EUR	UBS	5.720.000	91.222
15-Dez-54	Interest Rate Swap	-	1,760%	Euribor 6M	EUR	BNP Paribas	2.200.000	82.035
18-Jun-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,630%	EUR	Barclays	8.400.000	73.008
13-Sep-46	Interest Rate Swap	-	1,406%	Euribor 6M	EUR	UBS	11.500.000	-72.556
16-Feb-55	Interest Rate Swap	-	1,670%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	2.300.000	71.871
15-Dez-34	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,420%	EUR	BNP Paribas	1.600.000	-52.156
16-Feb-65	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,730%	EUR	JP Morgan	5.000.000	49.339
15-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,781%	EUR	UBS	3.170.000	-42.494
15-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,775%	EUR	JP Morgan	3.160.000	-40.637
30-Mai-47	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,166%	EUR	Morgan Stanley	2.250.000	35.883
16-Feb-65	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,050%	EUR	JP Morgan	2.800.000	-27.936
16-Feb-55	Interest Rate Swap	-	1,300%	Euribor 6M	EUR	JP Morgan	3.800.000	22.283
30-Mai-47	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,166%	EUR	UBS	1.250.000	19.935
15-Okt-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,190%	EUR	JP Morgan	3.720.000	13.664
30-Mai-27	Interest Rate Swap	-	0,730%	Euribor 6M	EUR	UBS	16.090.000	3.997
30-Mai-27	Interest Rate Swap	-	0,730%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	6.210.000	1.543
15-Okt-31	Interest Rate Swap	-	0,998%	Euribor 6M	EUR	JP Morgan	3.720.000	441
30-Mai-27	Interest Rate Swap	-	0,730%	Euribor 6M	EUR	UBS	770.000	191
07-Sep-25	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,792%	GBP	Barclays	16.800.000	584.213
11-Nov-28	Interest Rate Swap	-	3,170%	Libor 6M	GBP	Barclays	335.000	81.026
14-Nov-17	Interest Rate Swap	-	1,429%	Libor 6M	GBP	Barclays	350.000	3.080
07-Sep-25	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	1,066%	GBP	UBS	2.300.000	18.553
11-Jun-45	Interest Rate Swap	-	2,380%	Libor 6M	GBP	Morgan Stanley	2.700.000	707.777
11-Nov-20	Interest Rate Swap	-	2,300%	Libor 6M	GBP	Barclays	500.000	34.029
14-Nov-19	Interest Rate Swap	-	0,433%	Libor 6M	JPY	Barclays	48.000.000	4.527
18-Jun-36	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,478%	JPY	UBS	1.580.000.000	683.195
18-Jun-26	Interest Rate Swap	-	0,020%	Libor 6M	JPY	UBS	2.000.000.000	-275.839
21-Dez-21	Interest Rate Swap	-	BKBM 3M	3,098%	NZD	Goldman Sachs	6.079.750	-3.380
21-Dez-21	Interest Rate Swap	-	BKBM 3M	3,080%	NZD	UBS	12.159.500	-261
07-Okt-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,710%	SEK	Citibank	28.900.000	98.522
18-Nov-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	1,093%	SEK	Danske Bank	35.150.000	-8.609
09-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	1,143%	SEK	Citibank	34.330.000	-24.265
08-Nov-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,802%	SEK	JP Morgan	10.820.000	28.399
11-Nov-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,899%	SEK	Citibank	31.650.000	52.676
22-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,749%	SEK	Barclays	28.192.000	83.545
06-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,612%	SEK	Citibank	28.192.000	120.239
27-Nov-20	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	2,167%	USD	Barclays	540.000	-6.200
06-Sep-47	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	1,774%	USD	Citibank	2.340.000	408.428
31-Mai-23	Interest Rate Swap	-	Dollar OIS 1D	0,893%	USD	JP Morgan	35.520.000	1.785.494
06-Sep-47	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	1,773%	USD	Citibank	12.830.000	2.241.868
27-Nov-23	Interest Rate Swap	-	2,826%	Libor 3M	USD	UBS	1.500.000	59.328
31-Mai-23	Interest Rate Swap	-	Dollar OIS 1D	0,893%	USD	JP Morgan	4.970.000	249.829
06-Sep-22	Interest Rate Swap	-	1,330%	Libor 3M	USD	Citibank	65.330.000	-2.549.523
06-Sep-22	Interest Rate Swap	-	1,330%	Libor 3M	USD	Citibank	6.700.000	-261.470
31-Mai-23	Interest Rate Swap	-	1,290%	Libor 3M	USD	JP Morgan	2.470.000	-119.270
31-Mai-23	Interest Rate Swap	-	1,290%	Libor 3M	USD	JP Morgan	17.980.000	-868.208
27-Nov-33	Interest Rate Swap	-	3,592%	Libor 3M	USD	UBS	2.330.000	317.978
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften								4.036.773

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Subordinated Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Chemikalien				
8.000.000	EUR	Arkema SA Floating Perpetual	8.547.640	0,69%
5.262.000	EUR	Lanxess AG Floating 06/Dez/2076	5.493.686	0,44%
7.666.000	EUR	Solvay Finance SA Floating Perpetual	8.022.162	0,65%
6.380.000	EUR	Solvay Finance SA Floating Perpetual	6.913.304	0,56%
1.188.000	EUR	Solvay Finance SA Floating Perpetual	1.279.838	0,10%
7.000.000	EUR	Solvay Finance SA Floating Perpetual	7.692.160	0,62%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
5.414.000	EUR	Volkswagen International Finance NV - Regs - Floating Perpetual	5.510.207	0,45%
7.178.000	EUR	Volkswagen International Finance NV Floating Perpetual	7.433.573	0,60%
3.000.000	EUR	Volkswagen International Finance NV Floating Perpetual	3.216.990	0,26%
10.010.000	EUR	Volkswagen International Finance NV Floating Perpetual	10.226.817	0,83%
5.000.000	EUR	Volkswagen International Finance NV Floating Perpetual	4.753.500	0,38%
Verbraucherdienste				
Medien				
6.600.000	EUR	Bertelsmann SE & Co KGaA Floating 23/Apr/2075	6.636.432	0,54%
3.700.000	EUR	Bertelsmann SE & Co KGaA Floating 23/Apr/2075	3.539.901	0,29%
Finanzen				
Banken				
15.300.000	EUR	ABN AMRO Bank NV Floating Perpetual	15.637.901	1,27%
21.272.000	EUR	Allied Irish Banks PLC Floating Perpetual	21.089.060	1,70%
6.250.000	EUR	Allied Irish Banks PLC Floating 26/Nov/2025	6.351.906	0,51%
12.400.000	EUR	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA Floating Perpetual	13.397.704	1,08%
4.150.000	EUR	Banco Popular Espanol SA 8% 29/Jul/2021	4.110.617	0,33%
3.440.000	EUR	Banco Popular Espanol SA 8,25% 19/Okt/2021	3.415.920	0,28%
1.497.000	USD	Bank of America Corp Floating Perpetual	1.443.138	0,12%
573.000	USD	Bank of America Corp Floating Perpetual	570.843	0,05%
588.000	USD	Bank of America Corp Floating Perpetual	564.104	0,05%
4.869.000	USD	Bank of America Corp Floating Perpetual	4.834.193	0,39%
10.109.000	EUR	Bank of Ireland Floating Perpetual	10.311.180	0,83%
8.350.000	EUR	Bank of Ireland 10% 19/Dez/2022	11.007.429	0,89%
19.000.000	EUR	Bankinter SA Floating Perpetual	20.805.000	1,68%
600.000	GBP	Barclays Bank PLC - RCI - Floating Perpetual	864.939	0,07%
1.106.000	GBP	Barclays Bank PLC Floating 16/Jan/2023	1.350.328	0,11%
5.200.000	USD	Barclays PLC Floating Perpetual	5.006.297	0,41%
1.064.000	USD	BBVA International Preferred SAU Floating Perpetual	1.001.592	0,08%
4.000.000	USD	BNP Paribas SA - Regs - Floating Perpetual	4.012.211	0,32%
800.000	EUR	BNP Paribas SA Floating Perpetual	873.416	0,07%
10.000.000	EUR	BNP Paribas SA 4,875% Perpetual	10.216.100	0,83%
3.000.000	USD	Boubyan Tier 1 Capital SPC Ltd Floating Perpetual	2.963.252	0,24%
2.000.000	USD	BPCE SA - Regs - Floating Perpetual	2.324.342	0,19%
800.000	EUR	BPCE SA 2,875% 22/Apr/2026	823.656	0,07%
1.500.000	USD	BPCE SA 6,75% Perpetual	1.443.754	0,12%
1.494.000	USD	Citigroup Inc Floating Perpetual	1.428.333	0,12%
1.743.000	USD	Citigroup Inc Floating Perpetual	1.631.331	0,13%
5.000.000	USD	Citigroup Inc Floating Perpetual	4.881.560	0,40%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Subordinated Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
5.744.000	USD	Cooperative Rabobank UA Floating Perpetual	5.600.066	0,45%
25.000.000	EUR	Cooperative Rabobank UA Floating Perpetual	26.826.000	2,16%
8.607.000	USD	Credit Agricole SA - Regs - Floating Perpetual	8.621.729	0,70%
2.885.000	USD	Credit Agricole SA - Regs - Floating Perpetual	2.568.819	0,21%
234.000	USD	Credit Agricole SA - 144A - Floating Perpetual	244.356	0,02%
4.495.000	USD	Credit Suisse Group AG - Regs - Floating Perpetual	4.472.115	0,36%
24.193.000	USD	Credit Suisse Group AG - Regs - Floating Perpetual	22.333.825	1,80%
68.000.000	DKK	Danske Bank A/S Floating Perpetual	9.213.844	0,75%
16.933.000	EUR	Danske Bank A/S Floating Perpetual	17.760.939	1,44%
12.958.000	USD	DNB Bank ASA Floating Perpetual	12.565.851	1,02%
27.000.000	EUR	Erste Group Bank AG Floating Perpetual	29.137.995	2,35%
5.000.000	USD	Erste Group Bank AG Floating 26/Mai/2025	4.844.774	0,39%
3.211.000	USD	Erste Group Bank AG Floating 28/Mär/2023	3.162.504	0,26%
2.196.000	EUR	Erste Group Bank AG 7,125% 10/Okt/2022	2.743.089	0,22%
7.000.000	USD	HSBC Holdings PLC Floating Perpetual	7.004.247	0,57%
3.700.000	EUR	ING Bank NV Floating 11/Apr/2028	3.905.776	0,32%
8.000.000	USD	ING Groep NV Floating Perpetual	7.403.802	0,60%
18.000.000	USD	ING Groep NV Floating Perpetual	17.146.803	1,39%
200.000	EUR	Intesa Sanpaolo SpA - PERP - Floating Perpetual	224.752	0,02%
3.000.000	USD	Intesa Sanpaolo SpA - 144A - 5,017% 26/Jun/2024	2.627.400	0,21%
4.600.000	EUR	Intesa Sanpaolo SpA Floating Perpetual	4.558.531	0,37%
547.000	USD	JPMorgan Chase & Co Floating 29/Aug/2049	561.454	0,05%
1.000.000	USD	KBC Bank NV Floating 25/Jan/2023	1.002.773	0,08%
24.477.000	EUR	KBC Group NV Floating Perpetual	24.732.661	1,99%
7.027.000	USD	KT Sukuk Co Ltd Floating 17/Feb/2026	6.996.520	0,57%
3.200.000	USD	Lloyds Bank PLC - Regs - Floating Perpetual	4.027.495	0,33%
2.191.000	EUR	Lloyds Bank PLC Floating 12/Feb/2024	2.595.174	0,21%
460.000	EUR	Lloyds Banking Group PLC Floating Perpetual	467.760	0,04%
3.130.000	USD	National bank of Oman - Regs - Floating Perpetual	3.112.937	0,25%
348.000	GBP	Nationwide Building Society Floating Perpetual	408.519	0,03%
1.000.000	USD	Natixis SA - Regs - Floating Perpetual	1.028.727	0,08%
7.500.000	USD	Noor Tier 1 Sukuk Ltd Floating Perpetual	7.243.162	0,59%
3.400.000	EUR	Nykredit Realkredit A/S Floating Perpetual	3.566.005	0,29%
1.715.000	EUR	Nykredit Realkredit A/S Floating 03/Jun/2036	1.777.623	0,14%
545.000	USD	PNC Financial Services Group Inc Floating Perpetual	559.217	0,05%
2.021.000	USD	Royal Bank of Scotland Group PLC Floating Perpetual	1.943.523	0,16%
3.082.000	USD	Royal Bank of Scotland Group PLC Floating Perpetual	2.808.660	0,23%
1.150.000	EUR	Royal Bank of Scotland Group PLC Floating Perpetual	1.061.956	0,09%
2.165.000	USD	Royal Bank of Scotland PLC - Regs - Floating 16/Mär/2022	2.085.943	0,17%
19.650.000	USD	Skandinaviska Enskilda Banken AB Floating Perpetual	18.654.877	1,51%
7.500.000	EUR	Skandinaviska Enskilda Banken AB Floating 31/Okt/2028	7.360.538	0,60%
2.000.000	USD	Societe Generale SA - Iss.09/2013 - Floating Perpetual	1.976.886	0,16%
6.500.000	USD	Societe Generale SA - Regs - Floating Perpetual	6.160.287	0,50%
9.432.000	USD	Societe Generale SA - Regs - Floating Perpetual	8.927.917	0,72%
5.431.000	USD	Societe Generale SA - Regs - Floating Perpetual	4.642.881	0,38%
2.101.000	USD	Societe Generale SA - 144A - 5,922% Perpetual	1.977.749	0,16%
4.150.000	EUR	Societe Generale SA - 40051 - Floating Perpetual	4.937.400	0,40%
157.000	GBP	Societe Generale SA Floating Perpetual	195.472	0,02%
4.000.000	EUR	Societe Generale SA Floating Perpetual	4.111.840	0,33%
5.294.000	USD	Standard Chartered PLC - Regs - Floating Perpetual	5.027.857	0,41%
11.580.000	USD	Svenska Handelsbanken AB Floating Perpetual	10.864.724	0,88%
7.600.000	USD	Swedbank AB Floating Perpetual	7.184.171	0,58%
13.600.000	USD	Swedbank AB Floating Perpetual	12.991.788	1,05%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Subordinated Bond
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.825.000	USD	Türkiye Vakıflar Bankası TAO - Regs - Floating 03/Feb/2025	1.670.972	0,14%
14.455.000	EUR	UBS Group AG Floating Perpetual	15.262.239	1,24%
8.529.000	USD	UBS Group AG Floating Perpetual	8.241.573	0,67%
11.616.000	USD	UBS Group AG Floating Perpetual	11.384.341	0,92%
2.515.000	USD	UniCredit Bank Austria AG 7,25% 15/Feb/2017	2.393.474	0,19%
7.400.000	EUR	UniCredit SpA Floating Perpetual	7.900.203	0,64%
9.670.000	SGD	UniCredit SpA Floating 30/Jul/2023	6.019.604	0,49%
1.500.000	EUR	UniCredit SpA Floating 31/Jan/2019	1.574.925	0,13%
664.000	EUR	UniCredit SpA Floating 31/Okt/2018	694.003	0,06%
2.950.000	USD	Wells Fargo & Co Floating Perpetual	2.927.150	0,24%
5.639.000	USD	Yapi ve Kredi Bankası AS - Regs - 8,5% 09/Mär/2026	5.491.817	0,44%
Finanzdienste				
6.085.000	USD	Ally Financial Inc 5,75% 20/Nov/2025	5.777.216	0,47%
Lebensversicherung				
3.670.000	EUR	Irish Life Assurance PLC Floating Perpetual	3.546.138	0,29%
1.100.000	GBP	Legal & General Group PLC Floating Perpetual	1.290.322	0,10%
7.000.000	EUR	NN Group NV Floating Perpetual	7.017.220	0,57%
Nicht-Lebensversicherung				
1.605.000	USD	AXA SA - Regs - Floating Perpetual	1.516.483	0,12%
4.699.000	EUR	AXA SA Floating 06/Jul/2047	4.782.431	0,39%
3.000.000	USD	Cloverie PLC for Zurich Insurance Co Ltd Floating 24/Jun/2046	2.978.213	0,24%
1.722.000	USD	Cloverie PLC for Zurich Insurance Co Ltd 4,75% Perpetual	1.491.132	0,12%
5.100.000	EUR	CNP Assurances Floating 14/Sep/2040	5.751.704	0,47%
3.463.000	EUR	ELM BV for Swiss Life Insurance & Pension Group Floating Perpetual	3.547.740	0,29%
6.000.000	EUR	SCOR SE Floating 27/Mai/2048	6.160.350	0,50%
2.500.000	USD	ZFS Finance USA Trust V Floating 09/Mai/2037	2.384.641	0,19%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
35.100.000	EUR	ATF Netherlands BV Floating Perpetual	33.422.746	2,70%
26.500.000	EUR	Grand City Properties SA Floating Perpetual	26.555.650	2,14%
14.700.000	EUR	Vonovia Finance BV Floating Perpetual	15.221.924	1,23%
10.700.000	EUR	Vonovia Finance BV 4,625% 08/Apr/2074	11.286.307	0,91%
Gesundheitswesen				
Pharmazeutika & Biotechnologie				
4.319.000	EUR	Bayer AG Floating 01/Jul/2075	4.399.787	0,36%
6.603.000	EUR	Bayer AG Floating 02/Apr/2075	6.311.345	0,51%
3.421.000	EUR	BAYER TF/TV Floating 01/Jul/2074	3.491.336	0,28%
8.579.000	EUR	Merck KGaA Floating 12/Dez/2074	8.895.050	0,72%
Industrien				
Allgemeinindustrien				
3.000.000	USD	E*TRADE Financial Corp Floating Perpetual	2.819.232	0,23%
Industrial Engineering				
5.905.000	EUR	Volvo Treasury AB Floating 10/Jun/2075	6.151.740	0,50%
9.000.000	EUR	Volvo Treasury AB Floating 10/Mär/2078	9.439.920	0,76%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
5.321.000	EUR	OMV AG Floating 29/Apr/2049	5.693.390	0,46%
4.675.000	EUR	Repsol International Finance BV Floating Perpetual	4.648.166	0,38%
18.362.000	EUR	Total SA Floating Perpetual	19.421.486	1,57%
7.500.000	EUR	Total SA Floating Perpetual	7.235.550	0,59%
2.175.000	EUR	Total S.A Floating Perpetual	2.049.242	0,17%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Subordinated Bond
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
6.022.000	EUR	Koninklijke KPN NV Floating Perpetual	6.460.311	0,52%
2.932.000	GBP	Koninklijke KPN NV Floating 14/Mär/2073	3.681.110	0,30%
5.961.000	GBP	Orange SA Floating Perpetual	7.363.120	0,60%
3.100.000	EUR	Orange SA Floating Perpetual	3.396.872	0,28%
5.379.000	EUR	Orange SA Floating Perpetual	5.715.860	0,46%
10.389.000	EUR	Orange SA Floating Perpetual	11.000.652	0,89%
5.304.000	EUR	Orange SA Floating Perpetual	5.599.062	0,45%
3.500.000	EUR	Telefonica Europe BV Floating Perpetual	3.741.098	0,30%
4.000.000	EUR	Telefonica Europe BV Floating Perpetual	4.571.400	0,37%
1.600.000	GBP	Telefonica Europe BV Floating Perpetual	1.957.826	0,16%
2.300.000	EUR	Telefonica Europe BV Floating Perpetual	2.390.080	0,19%
2.300.000	EUR	Telefonica Europe BV Floating Perpetual	2.354.936	0,19%
5.359.000	EUR	Telekom Austria AG Floating 28/Feb/2049	5.618.322	0,45%
Mobile Telekommunikation				
6.699.000	EUR	America Movil SAB de CV - B - Floating 06/Sep/2073	7.544.246	0,61%
7.136.000	EUR	America Movil SAB de CV Floating 06/Sep/2073	7.523.806	0,61%
6.344.000	GBP	America Movil SAB de CV Floating 06/Sep/2073	7.824.762	0,63%
5.800.000	EUR	SES SA VAR Perpetual Floating Perpetual	5.886.565	0,48%
Versorger				
Elektrizität				
500.000	EUR	EDF SA Floating Perpetual	477.335	0,04%
6.600.000	EUR	EDP - Energias de Portugal SA Floating 16/Sep/2075	6.915.480	0,56%
2.200.000	EUR	Electricite de France SA - Iss.2013 - Floating Perpetual	2.249.764	0,18%
14.200.000	EUR	Electricite de France SA Floating Perpetual	14.249.061	1,15%
8.100.000	EUR	Electricite de France SA Floating Perpetual	7.987.451	0,65%
4.752.000	EUR	EnBW Energie Baden-Wuerttemberg AG Floating 02/Apr/2076	4.815.867	0,39%
3.500.000	EUR	EnBW Energie Baden-Wuerttemberg AG Floating 05/Apr/2077	3.519.215	0,28%
5.000.000	USD	EnBW Energie Baden-Wuerttemberg AG Floating 05/Apr/2077	4.845.224	0,39%
13.670.000	USD	Enel SpA - 144A - Floating 24/Sep/2073	14.761.721	1,20%
5.241.000	EUR	Enel SpA Floating 10/Jan/2074	5.654.646	0,46%
1.052.000	GBP	Enel SpA Floating 10/Sep/2075	1.351.689	0,11%
3.509.000	EUR	Enel SpA Floating 15/Jan/2075	3.724.593	0,30%
2.958.000	GBP	Enel SpA Floating 15/Sep/2076	3.650.943	0,30%
900.000	GBP	Engie SA Floating Perpetual	1.097.270	0,09%
11.100.000	EUR	Gas Natural Fenosa Finance BV Floating Perpetual	11.306.682	0,92%
2.800.000	EUR	Gas Natural Fenosa Finance BV Floating 29/Dez/2049	2.626.288	0,21%
2.000.000	GBP	NGG Finance PLC Floating 18/Jun/2073	2.548.957	0,21%
8.729.000	EUR	NGG Finance PLC Floating 18/Jun/2076	9.330.821	0,76%
2.450.000	EUR	Origin Energy Finance Ltd Floating 16/Jun/2071	2.618.180	0,21%
7.191.000	EUR	Origin Energy Finance Ltd Floating 16/Sep/2074	7.170.002	0,58%
7.000.000	GBP	RWE AG Floating Perpetual	8.503.942	0,69%
10.976.000	USD	RWE AG Floating 12/Okt/2072	10.694.563	0,87%
1.116.000	EUR	Vattenfall AB Floating 19/Mär/2077	1.009.255	0,08%
20.000.000	SEK	Vattenfall AB Floating 19/Mär/2077	2.017.909	0,16%
Gas, Wasser und Multiversorger				
1.500.000	USD	SK E&S Co Ltd - Regs - Floating Perpetual	1.403.096	0,11%
2.700.000	GBP	Veolia Environnement SA Floating Perpetual	3.282.132	0,27%
Summe Schuldverschreibungen			1.092.876.905	88,49%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.
Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Subordinated Bond
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Aktien				
Finanzen				
Banken				
19.717	USD	Citigroup Inc	522.858	0,04%
21.366	USD	JPMorgan Chase & Co	513.513	0,04%
61.023	USD	Morgan Stanley	1.488.620	0,12%
19.758	USD	Morgan Stanley	524.320	0,04%
58.922	USD	State Street Corp - D	1.440.160	0,12%
Summe Aktien			4.489.471	0,36%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			1.097.366.376	88,85%
Summe Wertpapiere			1.097.366.376	88,85%
Nettoinventarwert			1.235.141.170	100,00%

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
19-Jan-17	EUR	11.695.571	DKK	87.000.000	Goldman Sachs	-8.195
19-Jan-17	EUR	33.425.820	GBP	30.271.425	Nomura	-2.021.569
19-Jan-17	EUR	4.901.033	GBP	4.404.937	HSBC	-257.082
19-Jan-17	EUR	4.460.591	GBP	4.000.000	HSBC	-223.349
19-Jan-17	EUR	2.227.798	SEK	22.000.000	Unicredit	-68.588
19-Jan-17	EUR	5.785.080	SGD	8.870.508	Société Générale	-34.287
19-Jan-17	EUR	5.841.919	USD	6.500.000	HSBC	-315.957
19-Jan-17	EUR	9.674.560	USD	10.700.000	Goldman Sachs	-462.251
19-Jan-17	EUR	114.559.674	USD	126.500.000	Merrill Lynch	-5.282.067
19-Jan-17	EUR	114.686.809	USD	126.591.758	HSBC	-5.241.862
19-Jan-17	EUR	9.677.959	USD	10.700.000	Nomura	-458.852
19-Jan-17	EUR	20.832.300	USD	22.702.413	Goldman Sachs	-675.184
19-Jan-17	EUR	4.759.271	USD	5.300.000	HSBC	-261.767
19-Jan-17	EUR	8.591.608	USD	9.500.000	Goldman Sachs	-408.364
19-Jan-17	EUR	11.661.117	USD	12.400.000	HSBC	-86.216
19-Jan-17	EUR	3.657.442	USD	3.900.000	HSBC	-37.284
19-Jan-17	EUR	12.456.016	USD	13.158.000	HSBC	-9.420
19-Jan-17	USD	10.700.000	EUR	9.692.198	Barclays	444.613
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						-15.407.681

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.
Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Strategic Income
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Chemikalien				
14.950.000	USD	Agrium Inc 5,25% 15/Jan/2045	14.815.006	0,43%
3.790.000	USD	Hexion Inc 8,875% 01/Feb/2018	3.593.269	0,11%
4.585.000	EUR	Ineos Finance PLC - 144A - 4% 01/Mai/2023	4.756.846	0,14%
2.095.000	USD	NOVA Chemicals Corp - 144A - 5% 01/Mai/2025	1.950.878	0,06%
825.000	EUR	PSPC Escrow Corp - 144A - 6% 01/Feb/2023	831.703	0,02%
2.645.000	USD	Rain CII Carbon LLC / CII Carbon Corp - 144A - 8% 01/Dez/2018	2.507.703	0,07%
Forstwirtschaft und Papier				
4.645.000	USD	Eldorado Intl. Finance GmbH - 144A - 8,625% 16/Jun/2021	3.809.362	0,11%
6.350.000	USD	International Paper Co 6% 15/Nov/2041	6.783.660	0,20%
1.470.000	USD	Resolute Forest Products Inc 5,875% 15/Mai/2023	1.261.294	0,04%
1.180.000	EUR	Sappi Papier Holding GmbH - 144A - 4% 01/Apr/2023	1.249.178	0,04%
Industriemetalle und Bergbau				
2.625.000	USD	Freeport-McMoRan Inc 3,875% 15/Mär/2023	2.295.864	0,07%
1.700.000	USD	Metalloinvest Finance DAC - 144A - 5,625% 17/Apr/2020	1.696.757	0,05%
3.750.000	USD	Samarco Mineracao SA - 144A - 4,125% 01/Nov/2022 Defaulted	1.955.440	0,06%
Bergbau				
3.750.000	USD	Fresnillo PLC - 144A - 5,5% 13/Nov/2023	3.733.112	0,11%
10.705.000	USD	Gold Fields Orogen Holdings BVI Ltd - 144A - 4,875% 07/Okt/2020	10.027.533	0,30%
650.000	USD	Vedanta Resources PLC - Regs - 7,125% 31/Mai/2023	604.705	0,02%
3.250.000	USD	Vedanta Resources PLC - 144A - 6% 31/Jan/2019	3.112.112	0,09%
1.895.000	USD	Vedanta Resources PLC - 144A - 9,5% 18/Jul/2018	1.908.092	0,06%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
1.000.000	USD	Alamo Re Ltd Floating 07/Jun/2017	961.460	0,03%
3.873.000	USD	Commercial Vehicle Group Inc 7,875% 15/Apr/2019	3.685.730	0,11%
8.995.000	USD	Ford Motor Co 4,346% 08/Dez/2026	8.634.535	0,26%
8.849.000	USD	General Motors Co 6,6% 01/Apr/2036	9.616.445	0,29%
1.750.000	USD	Hyundai Capital Services Inc - 144A - 3,5% 13/Sep/2017	1.676.181	0,05%
2.115.000	EUR	IHO Verwaltungs GmbH - 144A - 3,25% 15/Sep/2023	2.183.949	0,07%
2.965.000	USD	Meritor Inc 6,25% 15/Feb/2024	2.768.926	0,08%
Lebensmittelhersteller				
3.055.000	USD	Agrokor dd - 144A - 8,875% 01/Feb/2020	2.957.825	0,09%
3.050.000	USD	CFG Investment SAC - 144A - 0% 30/Jul/2019 Defaulted	2.197.678	0,07%
1.610.000	EUR	Darling Global Finance BV - 144A - 4,75% 30/Mai/2022	1.709.619	0,05%
5.225.000	USD	Dole Food Co Inc - 144A - 7,25% 01/Mai/2019	5.065.241	0,15%
8.450.000	USD	Grupo Bimbo SAB de CV - 144A - 3,875% 27/Jun/2024	7.995.859	0,24%
3.605.000	USD	JBS Investments GmbH - 144A - 7,75% 28/Okt/2020	3.644.476	0,11%
2.990.000	USD	JBS USA LLC / JBS USA Finance Inc - 144A - 5,75% 15/Jun/2025	2.884.404	0,09%
350.000	USD	JBS USA LUX SA / JBS USA Finance Inc - 144A - 8,25% 01/Feb/2020	341.787	0,01%
6.825.000	USD	Marfrig Holdings Europe BV - 144A - 6,875% 24/Jun/2019	6.648.673	0,20%
1.970.000	USD	Marfrig Holdings Europe BV - 144A - 8% 08/Jun/2023	1.937.968	0,06%
5.600.000	USD	MHP SA - 144A - 8,25% 02/Apr/2020	5.123.489	0,15%
500.000	USD	Minerva Luxembourg SA - Regs - 12,25% 10/Feb/2022	511.970	0,02%
2.000.000	USD	Minerva Luxembourg SA - 144A - 12,25% 10/Feb/2022	2.047.879	0,06%
2.125.000	USD	Minerva Luxembourg SA - 144A - 6,5% 20/Sep/2026	1.949.218	0,06%
5.830.000	USD	Minerva Luxembourg SA - 144A - 7,75% 31/Jan/2023	5.852.110	0,17%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Strategic Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Haushaltswaren und Hausbau				
3.950.000	USD	CalAtlantic Group Inc 1,25% CV 01/Aug/2032	3.873.696	0,12%
3.635.000	USD	CalAtlantic Group Inc 5,375% 01/Okt/2022	3.532.472	0,11%
2.055.000	USD	KB Home 7,5% 15/Sep/2022	2.065.229	0,06%
2.315.000	USD	KB Home 7,625% 15/Mai/2023	2.310.062	0,07%
1.445.000	USD	Meritage Homes Corp 7% 01/Apr/2022	1.489.867	0,04%
1.880.000	USD	Toll Brothers Finance Corp 4,875% 15/Nov/2025	1.755.677	0,05%
Freizeitprodukte				
930.000	USD	Altice Financing SA - 144A - 6,625% 15/Feb/2023	908.177	0,03%
1.920.000	USD	Altice US Finance I Corp - 144A - 5,5% 15/Mai/2026	1.861.294	0,06%
4.085.000	EUR	Cirsa Funding Luxembourg SA - Regs - 5,875% 15/Mai/2023	4.351.751	0,13%
755.000	USD	First Data Corporation 24/03/2021 - 144A - 5,5% 15/Apr/2027	726.547	0,02%
3.900.000	USD	Virgin Media Secured Finance PLC - 144A - 5,375% 15/Apr/2021	3.456.755	0,10%
Persönliche Güter				
4.205.000	USD	Controladora Mabe SA de CV - 144A - 7,875% 28/Okt/2019	4.315.632	0,13%
750.000	USD	Kimberly-Clark de Mexico SAB de CV - 144A - 3,8% 08/Apr/2024	703.790	0,02%
3.415.000	USD	Revlon Consumer Products Corp Floating 15/Feb/2021	3.270.111	0,10%
Tabak				
2.955.000	USD	Alliance One International Inc - 144A - 8,5% 15/Apr/2021	2.850.640	0,08%
4.385.000	USD	Alliance One International Inc 9,875% 15/Jul/2021	3.580.546	0,11%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
3.740.000	USD	CVS Pass-Through Trust - 144A - 5,773% 10/Jan/2033	3.339.066	0,10%
Einzelhandel: Allgemein				
1.680.000	USD	Board of Trustees of The Leland Stanford Junior University 4,75% 01/Mai/2019	1.704.475	0,05%
8.700.000	USD	Expedia Inc 4,5% 15/Aug/2024	8.395.304	0,25%
1.650.000	USD	Expedia Inc 5,95% 15/Aug/2020	1.711.346	0,05%
2.300.000	USD	Massachusetts Institute of Technology 5,6% 01/Jul/2111	2.651.611	0,08%
6.000.000	USD	President & Fellows of Harvard College 2,3% 01/Okt/2023	5.540.917	0,16%
4.045.000	USD	Rexel SA - 144A - 5,25% 15/Jun/2020	2.608.637	0,08%
6.900.000	USD	Tufts University 5,017% 15/Apr/2112	6.849.876	0,20%
2.900.000	USD	William Marsh Rice University 4,626% 15/Mai/2063	2.838.781	0,08%
Medien				
10.620.000	USD	Charter Communications Operating LLC / Charter Communications Operating Capital 6,384% 23/Okt/2035	11.529.197	0,34%
3.075.000	USD	SFR Group SA - 144A - 6% 15/Mai/2022	3.002.844	0,09%
1.225.000	USD	Sirius XM Radio Inc - 144A - 5,375% 15/Jul/2026	1.138.184	0,03%
1.075.000	USD	Time Warner Cable LLC 6,55% 01/Mai/2037	1.157.179	0,03%
1.555.000	USD	Univision Communications Inc - 144A - 5,125% 15/Feb/2025	1.415.312	0,04%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
5.835.000	USD	Air Canada 2015-1 Class C Pass Through Trust - 144A - 5% 15/Mär/2020	5.544.066	0,17%
1.675.000	USD	Continental Airlines 2012-1 Class B Pass Through Trust 6,25% 11/Apr/2020	1.064.424	0,03%
1.705.000	USD	Continental Airlines 2012-3 Class C Pass Through Trust 6,125% 29/Apr/2018	1.683.177	0,05%
1.650.000	USD	Delta Air Lines 2010-2 Class A Pass Through Trust 4,95% 23/Nov/2019	733.328	0,02%
3.137.000	USD	International Game Technology PLC - 144A - 6,5% 15/Feb/2025	3.204.662	0,10%
10.300.000	USD	Latam Airlines 2015-1 Pass Through Trust A 4,2% 15/Aug/2029	9.203.834	0,27%
94.907	USD	Mashantucket Western Pequot Tribe 6,5% 01/Jul/2036	495	0,00%
2.925.000	GBP	Pizzaexpress Financing 2 PLC - 144A - 6,625% 01/Aug/2021	3.493.055	0,10%
3.325.000	USD	Regal Entertainment Group 5,75% 15/Mär/2022	3.310.026	0,10%
8.620.000	USD	Scientific Games International Inc 10% 01/Dez/2022	8.172.553	0,24%
870.000	USD	TAM Capital 3 Inc - 144A - 8,375% 03/Jun/2021	849.585	0,03%
6.525.000	USD	United Rentals North America Inc 4,625% 15/Jul/2023	6.333.225	0,19%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Strategic Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
4.125.000	USD	1011778 BC ULC / New Red Finance Inc - 144A - 4,625% 15/Jan/2022	3.998.874	0,12%
Finanzen				
Banken				
6.830.000	USD	Africa Finance Corp - 144A - 4,375% 29/Apr/2020	6.656.781	0,20%
3.100.000	USD	Alfa Bank AO Via Alfa Bond Issuance PLC - 144A - 7,5% 26/Sep/2019	3.185.821	0,09%
4.635.000	USD	Ausdrill Finance Pty Ltd - 144A - 6,875% 01/Nov/2019	4.394.406	0,13%
4.670.000	USD	Australia & New Zealand Banking Group Ltd - 144A - 4,5% 19/Mär/2024	4.540.608	0,14%
3.750.000	USD	Banco Continental SA via Continental Trustees Cayman Ltd - 144A - Floating 07/Okt/2040	3.864.013	0,12%
5.575.000	USD	Banco de Credito del Peru/Panama - 144A - Floating 16/Sep/2026	5.914.601	0,18%
3.939.000	USD	Banco Internacional del Peru SAA/Panama - 144A - 5,75% 07/Okt/2020	4.051.970	0,12%
1.635.000	USD	Banco Nacional de Comercio Exterior SNC/Cayman Islands - 144A - Floating 11/Aug/2026	1.455.185	0,04%
3.000.000	USD	Banco Nacional de Costa Rica - 144A - 4,875% 01/Nov/2018	2.865.608	0,09%
4.550.000	USD	Barclays PLC 4,375% 12/Jan/2026	4.377.542	0,13%
1.330.000	USD	BBVA Bancomer SA/Texas - 144A - Floating 12/Nov/2029	1.166.390	0,03%
3.900.000	USD	BBVA Bancomer SA/Texas - 144A - 4,375% 10/Apr/2024	3.734.534	0,11%
11.185.000	USD	BBVA Bancomer SA/Texas - 144A - 6,5% 10/Mär/2021	11.473.970	0,34%
9.125.000	USD	BNP Paribas SA - 144A - Floating Perpetual	9.149.656	0,27%
6.940.000	USD	BPCE SA - 144A - 4,875% 01/Apr/2026	6.587.141	0,20%
8.875.000	USD	Capital One Financial Corp 3,75% 28/Jul/2026	8.172.994	0,24%
690.000	USD	China Construction Bank Brasil Banco Multiplo SA - 144A - 8,5% 27/Apr/2020	704.883	0,02%
4.792.000	USD	Citigroup Inc Floating Perpetual	4.611.406	0,14%
5.570.000	USD	Citigroup Inc Floating Perpetual	5.353.484	0,16%
6.446.000	USD	Citigroup Inc Floating Perpetual	6.296.271	0,19%
2.300.000	USD	Cooperatieve Rabobank UA 3,75% 21/Jul/2026	2.141.786	0,06%
7.975.000	USD	Credit Agricole SA - 144A - Floating Perpetual	7.665.716	0,23%
11.375.000	USD	Credit Agricole SA - 144A - Floating Perpetual	11.390.961	0,34%
14.300.000	USD	Credit Suisse Group Funding Guernsey Ltd 3,8% 15/Sep/2022	13.695.353	0,41%
183.460.000.000	IDR	European Investment Bank - 144A - 7,2% 09/Jul/2019	12.588.142	0,37%
4.175.000	USD	HSBC Holdings PLC Floating Perpetual	4.185.885	0,12%
7.319.000	USD	ING Groep NV Floating Perpetual	6.709.228	0,20%
29.980.000	NZD	International Bank for Reconstruction & Development 3,5% 22/Jan/2021	19.791.080	0,58%
175.550.000	INR	International Bank for Reconstruction & Development 5,75% 28/Okt/2019	2.461.286	0,07%
10.615.000	USD	Intesa Sanpaolo SpA Floating Perpetual	9.497.896	0,28%
2.500.000	EUR	Intesa Sanpaolo SpA Floating Perpetual	2.473.250	0,07%
9.525.000	USD	JPMorgan Chase & Co Floating 29/Aug/2049	9.741.734	0,29%
8.200.000	NZD	JPMorgan Chase & Co 4,25% 02/Nov/2018	5.494.566	0,16%
740.000	EUR	Lloyds Banking Group PLC Floating Perpetual	751.807	0,02%
4.000.000	USD	Lloyds Banking Group PLC 4,65% 24/Mär/2026	3.848.419	0,11%
6.225.000	USD	Macquarie Bank Ltd - 144A - 4,875% 10/Jun/2025	5.982.893	0,18%
695.000	USD	Macquarie Bank Ltd - 144A - 6,625% 07/Apr/2021	741.440	0,02%
7.250.000	USD	Morgan Stanley 4,1% 22/Mai/2023	7.065.841	0,21%
1.950.000	USD	Morgan Stanley 4,875% 01/Nov/2022	1.983.927	0,06%
9.225.000	USD	Nordea Bank AB - 144A - 4,25% 21/Sep/2022	9.122.338	0,27%
2.500.000	USD	Oversea-Chinese Banking Corp Ltd - 144A - Floating 15/Okt/2024	2.436.677	0,07%
5.850.000	USD	Royal Bank of Scotland Group PLC Floating Perpetual	5.671.131	0,17%
8.275.000	USD	Royal Bank of Scotland Group PLC Floating Perpetual	7.453.188	0,22%
3.750.000	USD	Royal Bank of Scotland Group PLC Floating Perpetual	3.413.131	0,10%
2.500.000	USD	SBP DPR Finance Co - 144A - Libor 3M 15/Mär/2017	124.715	0,00%
5.425.000	USD	Scotiabank Peru SAA - 144A - Floating 13/Dez/2027	5.143.913	0,15%
7.300.000	USD	Standard Chartered PLC - 144A - 3,95% 11/Jan/2023	6.772.421	0,20%
9.325.000	USD	Sumitomo Mitsui Banking Corp New York Branch 1,26% 03/Apr/2017	8.847.844	0,26%
3.385.000	USD	Türkiye Is Bankasi - 144A - 5,375% 06/Okt/2021	3.081.369	0,09%
9.200.000	USD	UBS AG/Stamford CT 7,625% 17/Aug/2022	9.910.879	0,29%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Strategic Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Finanzdienste				
1.800.000	USD	Alamo Re Ltd - 144A - Floating 07/Jun/2021	1.764.674	0,05%
900.000	USD	Ally Financial Inc 4,625% 30/Mär/2025	843.683	0,03%
9.195.000	USD	Ally Financial Inc 5,75% 20/Nov/2025	8.728.603	0,26%
30.000	USD	Aquarius & Investments Plc for Swiss Reinsurance Co Ltd Floating 01/Sep/2024	29.878	0,00%
7.250.000	USD	Blackstone Holdings Finance Co LLC - 144A - 6,25% 15/Aug/2042	7.880.583	0,23%
1.000.000	USD	Blue Halo Re Ltd - 144A - Floating 21/Jun/2022	986.063	0,03%
7.837.000	USD	BM&FBovespa SA - Bolsa de Valores Mercadorias e Futuros - 144A - 5,5% 16/Jul/2020	7.712.544	0,23%
600.000	USD	B2R Mortgage Trust 2015-1 Floating 15/Mai/2048	509.836	0,02%
3.500.000	USD	Caelus Re 2013 Ltd Floating 07/Apr/2017	3.369.258	0,10%
7.440.000	USD	Cantor Fitzgerald LP 7,875% 15/Okt/2019	7.820.912	0,23%
10.655.000	USD	Carlyle Holdings II Finance LLC - 144A - 5,625% 30/Mär/2043	10.029.237	0,30%
3.000.000	USD	Citrus Re Ltd - 144A - Floating 18/Apr/2019	2.876.274	0,09%
910.000	USD	Citrus Re Ltd - 144A - Floating 24/Apr/2017	871.003	0,03%
750.000	USD	East Lane Re VI Ltd - 144A - Floating 14/Mär/2018	716.139	0,02%
1.000.000	USD	Eden Re II Ltd - 144A - 0% 23/Apr/2019	1.064.802	0,03%
2.610.000	USD	Eden Re II Ltd 0% 22/Mär/2021	2.474.520	0,07%
14.850.000	USD	Everglades Re Ltd Floating 28/Apr/2020	14.343.150	0,43%
2.510.000	USD	Fly Leasing Ltd 6,75% 15/Dez/2020	2.495.722	0,07%
3.900.000	USD	Galileo Re Ltd Floating 09/Jun/2017	3.701.108	0,11%
4.600.000	USD	Golden State RE II Ltd - 144A - Floating 08/Jun/2019	4.363.622	0,13%
2.735.000	USD	GrupoSura Finance SA - 144A - 5,7% 18/Mai/2021	2.755.096	0,08%
4.225.000	USD	Guanay Finance Ltd - 144A - 6% 15/Dez/2020	3.346.477	0,10%
8.275.000	USD	ICBCIL Finance Co Ltd - 144A - Libor 3M 13/Nov/2018	7.864.706	0,23%
6.025.000	USD	IPIC GMTN Ltd - 144A - 5,5% 01/Mär/2022	6.320.404	0,19%
2.190.000	USD	Kilimanjaro Re Ltd - 144A - Floating 25/Nov/2019	2.108.816	0,06%
6.000.000	USD	Kilimanjaro Re Ltd - 144A - Floating 30/Apr/2018	5.833.894	0,17%
1.050.000	USD	Kilimanjaro Re Ltd - 144A - Floating 30/Apr/2018	1.017.248	0,03%
1.250.000	USD	Kizuna Re II Ltd Floating 06/Apr/2018	1.188.030	0,04%
12.010.000	USD	KKR Group Finance Co II LLC - 144A - 5,5% 01/Feb/2043	11.452.604	0,34%
4.315.000	USD	Legg Mason Inc 4,75% 15/Mär/2026	4.242.339	0,13%
1.250.000	USD	Loma Reinsurance Bermuda Ltd - 144A - Floating 08/Jun/2018	1.221.320	0,04%
3.400.000	USD	Longpoint Re Ltd III - 144A - Floating 24/Mai/2021	3.291.368	0,10%
3.080.000	USD	Macquarie Group Ltd - 144A - 6% 14/Jun/2020	3.165.904	0,09%
4.450.000	USD	Macquarie Group Ltd - 144A - 6,25% 14/Jun/2021	4.675.278	0,14%
4.450.000	USD	MMC Norilsk Nickel OJSC via MMC Finance DAC - 144A - 5,55% 28/Okt/2020	4.501.839	0,13%
5.200.000	USD	Mythen Re Ltd Series 2012-2 Class A Floating 05/Jun/2017	4.930.078	0,15%
5.615.000	USD	Namibia International Bonds - 144A - 5,25% 29/Okt/2025	5.232.185	0,16%
2.730.000	USD	Nationstar Mortgage LLC / Nationstar Capital Corp 6,5% 01/Jun/2022	2.588.291	0,08%
1.750.000	USD	Pelican Re Ltd - 144A - Floating 15/Mai/2017	1.686.952	0,05%
2.350.000	USD	Queen Street X RE Ltd - 144A - Floating 08/Jun/2020	2.242.454	0,07%
2.550.000	USD	Residential Reinsurance 2013 Ltd - 144A - Floating 06/Jun/2017	2.471.669	0,07%
2.800.000	USD	Residential Reinsurance 2016 Ltd - 144A - Floating 06/Dez/2023	2.634.880	0,08%
3.000.000	USD	Resilience Re Ltd 0% 07/Apr/2017	2.831.477	0,08%
1.800.000	USD	Resilient Reit Limited 0% 02/Jun/2017	1.676.701	0,05%
2.500.000	USD	Rialto Holdings LLC / Rialto Corp - 144A - 7% 01/Dez/2018	2.411.709	0,07%
6.050.000	USD	Sanders Re Ltd - 144A - Floating 05/Mai/2017	5.755.745	0,17%
4.100.000	USD	Sanders Re Ltd - 144A - Floating 07/Jun/2017	3.923.522	0,12%
4.250.000	USD	Sanders Re Ltd - 144A - Floating 25/Mai/2018	4.071.901	0,12%
750.000	USD	Sanders Re Ltd Floating 05/Mai/2017	712.740	0,02%
1.500.000	USD	SBA Tower Trust - 144A - 2,877% 15/Jul/2021	1.411.799	0,04%
500.000	USD	Sector Re V Ltd - 144A - 0% 01/Dez/2021	474.473	0,01%
1.000.000	USD	Sector Re V Ltd - 144A - 0% 01/Dez/2021	948.092	0,03%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Strategic Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
4.739	USD	Sector Re V Ltd 0% 01./Dez/2020	5.291	0,00%
19.167	USD	Sector Re V Ltd 0% 01./Mär/2020	19.778	0,00%
3.000.000	USD	Sector Re V Ltd 0% 01./Mär/2021	3.066.414	0,09%
3.025.000	USD	SUAM Finance BV - 144A - 4,875% 17./Apr/2024	2.910.998	0,09%
693.676.298	JPY	Trale Floating 15./Jul/2015	5.610.498	0,17%
3.250.000	USD	Ursa Re Ltd Floating 10./Dez/2022	3.094.703	0,09%
Lebensversicherung				
6.250.000	USD	Delphi Financial Group Inc 7,875% 31./Jan/2020	6.661.703	0,20%
3.250.000	USD	Prudential Financial Inc Floating 15./Jun/2043	3.204.551	0,10%
5.400.000	USD	Prudential Financial Inc Floating 15./Sep/2042	5.375.681	0,16%
6.248.000	USD	Teachers Insurance & Annuity Association of America - 144A - 6,85% 16./Dez/2039	7.702.216	0,23%
1.150.000	USD	Vitality Re IV Ltd Floating 09./Jan/2017	1.093.522	0,03%
500.000	USD	Vitality Re V Ltd - A - Floating 07./Jan/2019	471.984	0,01%
450.000	USD	Vitality Re V Ltd - B - Floating 07./Jan/2019	430.588	0,01%
Nicht-Lebensversicherung				
956.000	USD	Allstate Corp Floating 15./Mai/2057	1.031.003	0,03%
5.581.000	USD	AXA SA 8,6% 15./Dez/2030	7.288.767	0,22%
9.975.000	USD	Brown & Brown Inc 4,2% 15./Sep/2024	9.542.172	0,28%
6.725.000	USD	Hanover Insurance Group Inc 4,5% 15./Apr/2026	6.418.720	0,19%
8.030.000	USD	Liberty Mutual Insurance Co - 144A - 7,697% 15./Okt/2097	9.381.697	0,28%
3.300.000	USD	Liberty Mutual Insurance Co - 144A - 8,5% 15./Mai/2025	3.849.726	0,11%
2.050.000	USD	Merna Re V Ltd Floating 07./Apr/2017	1.943.180	0,06%
168.361	GBP	TIG FINCO PLC - 144A - Libor GB 3M 02./Mär/2020	203.029	0,01%
954.047	GBP	TIG FINCO PLC 8,75% 02./Apr/2020	1.031.055	0,03%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
7.960.000	EUR	Adler Real Estate AG 4,75% 08./Apr/2020	8.333.722	0,25%
Immobilien-gesellschaften (REITs)				
1.225.000	USD	Alexandria Real Estate Equities Inc 2,75% 15./Jan/2020	1.159.568	0,03%
2.626.000	USD	Alexandria Real Estate Equities Inc 3,9% 15./Jun/2023	2.531.041	0,08%
5.360.000	USD	Alexandria Real Estate Equities Inc 4,6% 01./Apr/2022	5.382.162	0,16%
1.625.000	USD	Duke Realty LP 3,25% 30./Jun/2026	1.492.954	0,04%
3.580.000	USD	Equinix Inc 5,75% 01./Jan/2025	3.563.878	0,11%
5.575.000	USD	Healthcare Trust of America Holdings LP 3,5% 01./Aug/2026	5.061.228	0,15%
4.900.000	USD	Highwoods Realty LP 3,625% 15./Jan/2023	4.600.007	0,14%
8.822.000	USD	UDR Inc 4% 01./Okt/2025	8.576.757	0,26%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
5.385.000	USD	Centene Corp 4,75% 15./Mai/2022	5.182.057	0,15%
8.110.000	USD	CHS/Community Health Systems Inc 6,875% 01./Feb/2022	5.382.318	0,16%
3.975.000	USD	CHS/Community Health Systems Inc 8% 15./Nov/2019	3.146.836	0,09%
1.300.000	USD	Fresenius US Finance II Inc - 144A - 4,5% 15./Jan/2023	1.275.658	0,04%
2.250.000	USD	HCA Inc 5,875% 01./Mai/2023	2.271.865	0,07%
1.800.000	USD	Kindred Healthcare Inc 6,375% 15./Apr/2022	1.529.509	0,05%
5.455.000	USD	Kindred Healthcare Inc 8% 15./Jan/2020	5.171.842	0,15%
1.400.000	USD	MEDNAX Inc - 144A - 5,25% 01./Dez/2023	1.370.467	0,04%
8.650.000	USD	Molina Healthcare Inc 5,375% 15./Nov/2022	8.365.015	0,25%
4.900.000	USD	NYU Hospitals Center 4,428% 01./Jul/2042	4.472.685	0,13%
2.755.000	USD	RegionalCare Hospital Partners Holdings Inc - 144A - 8,25% 01./Mai/2023	2.618.523	0,08%
10.245.000	USD	Tenet Healthcare Corp 4,375% 01./Okt/2021	9.676.778	0,29%
6.555.000	USD	WellCare Health Plans Inc 5,75% 15./Nov/2020	6.389.532	0,19%
2.055.000	USD	Wright Medical Group Inc 2% CV 15./Feb/2020	2.039.657	0,06%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Strategic Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Pharmazeutika & Biotechnologie				
2.600.000	USD	AbbVie Inc 2,85% 14/Mai/2023	2.394.721	0,07%
6.965.000	USD	AbbVie Inc 3,2% 14/Mai/2026	6.295.244	0,19%
4.700.000	USD	Biogen Inc 3,625% 15/Sep/2022	4.579.830	0,14%
5.000.000	USD	Biogen Inc 4,05% 15/Sep/2025	4.889.315	0,15%
2.015.000	USD	Endo Finance LLC / Endo Finco Inc - 144A - Floating 15/Jan/2023	1.628.621	0,05%
2.950.000	USD	Endo Finance LLC - 144A - 5,75% 15/Jan/2022	2.482.223	0,07%
1.660.000	USD	Endo Ltd / Endo Finance LLC / Endo Finco Inc - 144A - Floating 01/Feb/2025	1.325.954	0,04%
225.000	USD	Horizon Pharma Inc 6,625% 01/Mai/2023	204.255	0,01%
3.425.000	USD	Jazz Investments I Ltd 1,875% CV 15/Aug/2021	3.127.474	0,09%
8.925.000	USD	Mylan NV - 144A - 3,95% 15/Jun/2026	7.934.209	0,24%
2.375.000	USD	Perrigo Finance Unlimited Co 3,9% 15/Dez/2024	2.207.979	0,07%
3.362.000	USD	Perrigo Finance Unlimited Co 4,375% 15/Mär/2026	3.196.735	0,10%
1.295.000	EUR	Valeant Pharmaceuticals International Inc - Regs - 4,5% 15/Mai/2023	945.350	0,03%
8.755.000	USD	Valeant Pharmaceuticals International Inc - 144A - 5,875% 15/Mai/2023	6.308.414	0,19%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
1.025.000	EUR	TA MFG. Ltd - 144A - 3,625% 15/Apr/2023	1.043.245	0,03%
Bauwesen und Stoffe				
1.700.000	USD	Cemex SAB de CV - 144A - Libor 3M 15/Okt/2018	1.686.300	0,05%
3.310.000	USD	Cemex SAB de CV - 144A - 7,75% 16/Apr/2026	3.483.385	0,10%
2.630.000	USD	Dycom Industries Inc 0,75% CV 15/Sep/2021	2.733.479	0,08%
6.605.000	USD	Masco Corp 4,375% 01/Apr/2026	6.356.080	0,19%
3.200.000	USD	Masco Corp 5,95% 15/Mär/2022	3.360.038	0,10%
5.385.000	USD	Owens Corning 3,4% 15/Aug/2026	4.859.662	0,14%
3.525.000	USD	Owens Corning 4,2% 01/Dez/2024	3.429.241	0,10%
9.116.000	USD	Skanska AB 1,16% 24/Feb/2017	8.650.321	0,26%
5.415.000	USD	Standard Industries Inc/NJ - 144A - 5,375% 15/Nov/2024	5.300.770	0,16%
Elektronik und Elektrizität				
630.000	EUR	Belden Inc - 144A - 5,5% 15/Apr/2023	677.644	0,02%
150.000	USD	Flex Ltd 4,75% 15/Jun/2025	150.721	0,00%
6.950.000	USD	Flex Ltd 5% 15/Feb/2023	7.036.780	0,21%
6.757.000	USD	General Cable Corp Floating CV 15/Nov/2029	5.032.916	0,15%
3.745.000	USD	General Cable Corp Floating 01/Okt/2022	3.461.839	0,10%
2.236.000	USD	Vishay Intertechnology Inc 2,25% CV 15/Mai/2041	2.055.011	0,06%
2.520.000	USD	WESCO Distribution Inc 5,375% 15/Dez/2021	2.478.786	0,07%
Allgemeinindustrien				
4.536.000	USD	AEP Industries Inc 8,25% 15/Apr/2019	4.409.138	0,13%
3.645.000	USD	Ardagh Packaging Finance PLC / Ardagh Holdings USA Inc - 144A - Libor 3M 15/Dez/2019	3.516.272	0,10%
2.385.000	EUR	Ardagh Packaging Finance PLC / Ardagh Holdings USA Inc - 144A - 4,125% 15/Mai/2023	2.506.349	0,07%
1.590.000	EUR	Ardagh Packaging Finance PLC / Ardagh Holdings USA Inc - 144A - 6,75% 15/Mai/2024	1.709.473	0,05%
8.850.000	USD	Ball Corp 5,25% 01/Jul/2025	8.799.656	0,26%
3.090.000	USD	California Educational Facilities Authority 5% 01/Jun/2046	3.732.433	0,11%
1.100.000	USD	Galilei Re Ltd Floating 08/Jan/2023	1.042.901	0,03%
1.100.000	USD	Galilei Re Ltd Floating 08/Jan/2023	1.042.901	0,03%
2.185.000	USD	Golden State Tobacco Securitization Corp 5,125% 01/Jun/2047	1.837.824	0,05%
800.000	USD	Limestone Re Ltd 0% 31/Aug/2021	758.474	0,02%
2.875.000	USD	NANA Development Corp - 144A - 9,5% 15/Mär/2019	2.494.074	0,07%
6.525.000	USD	Reynolds Group Issuer Inc / Reynolds Group Issuer LLC / Reynolds Group Issuer Lu 5,75% 15/Okt/2020	6.387.355	0,19%
Industrial Engineering				
5.010.000	USD	Elementia SAB de CV - 144A - 5,5% 15/Jan/2025	4.643.067	0,14%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Strategic Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
5.400.000	USD	Ormat Funding Corp 8,25% 30/Dez/2020	1.504.703	0,04%
Industrietransport				
1.275.000	USD	Far East Capital Ltd SA - Regs - 0% 02/Mai/2018 Defaulted	685.073	0,02%
5.540.000	USD	GATX Corp 6% 15/Feb/2018	5.466.912	0,16%
1.700.000	USD	Golar LNG Ltd 3,75% CV 07/Mär/2017	1.609.742	0,05%
16.000.000	NOK	Golar LNG Partners LP Floating 12/Okt/2017	1.784.337	0,05%
6.785.000	USD	Pelabuhan Indonesia II PT - 144A - 4,25% 05/Mai/2025	6.137.217	0,18%
2.050.000	USD	PennUnion Re Ltd - 144A - Floating 07/Dez/2018	1.978.670	0,06%
48.500.000	MXN	Red de Carreteras de Occidente SAPIB de CV - 144A - 9% 10/Jun/2028	2.121.337	0,06%
Unterstützungsdienste				
2.355.000	USD	Clean Harbors Inc 5,25% 01/Aug/2020	2.286.901	0,07%
5.566.000	USD	Verisk Analytics Inc 5,5% 15/Jun/2045	5.632.423	0,17%
Öl und Gas				
Alternative Energien				
925.000	USD	Alta Wind Holdings LLC - 1A A 144A - 7% 30/Jun/2035	685.126	0,02%
Öl und Gas Hersteller				
1.435.000	USD	Antero Resources Corp - 144A - 5% 01/Mär/2025	1.337.397	0,04%
5.700.000	USD	Antero Resources Corp 5,625% 01/Jun/2023	5.559.493	0,17%
4.149.000	USD	Calumet Specialty Products Partners LP / Calumet Finance Corp 6,5% 15/Apr/2021	3.353.423	0,10%
6.111.000	USD	Canadian Natural Resources Ltd 6,25% 15/Mär/2038	6.611.694	0,20%
2.600.000	USD	Canadian Natural Resources Ltd 6,75% 01/Feb/2039	2.885.198	0,09%
2.645.000	USD	Carrizo Oil & Gas Inc 7,5% 15/Sep/2020	2.601.742	0,08%
860.000	USD	Cobalt International Energy Inc - 144A - 10,75% 01/Dez/2021	790.491	0,02%
6.625.000	USD	Concho Resources Inc 5,5% 01/Apr/2023	6.540.519	0,19%
7.025.000	USD	Denbury Resources Inc 4,625% 15/Jul/2023	5.378.229	0,16%
1.445.000	USD	Denbury Resources Inc 5,5% 01/Mai/2022	1.202.169	0,04%
7.931.000	USD	Ensco PLC 4,5% 01/Okt/2024	6.466.613	0,19%
5.555.000	USD	EP PetroEcuador via Noble Sovereign Funding I Ltd Libor 3M 24/Sep/2019	3.075.793	0,09%
1.623.000	USD	Freeport-McMoran Oil & Gas LLC / FCX Oil & Gas Inc 6,625% 01/Mai/2021	1.573.375	0,05%
200.000	USD	Gazprom OAO Via Gaz Capital SA - 144A - 4,95% 19/Jul/2022	195.838	0,01%
5.330.000	USD	Hilcorp Energy I LP / Hilcorp Finance Co - 144A - 5,75% 01/Okt/2025	5.141.763	0,15%
1.650.000	USD	KazMunayGas National Co JSC - 144A - 4,4% 30/Apr/2023	1.541.717	0,05%
3.580.000	USD	Newfield Exploration Co 5,375% 01/Jan/2026	3.477.666	0,10%
3.150.000	USD	Newfield Exploration Co 5,625% 01/Jul/2024	3.128.348	0,09%
1.340.000	USD	Noble Energy Inc 5,625% 01/Mai/2021	1.326.693	0,04%
3.670.000	USD	Novatek OAO via Novatek Finance DAC - 144A - 4,422% 13/Dez/2022	3.456.254	0,10%
5.799.000	USD	Oasis Petroleum Inc 6,875% 15/Mär/2022	5.662.925	0,17%
5.045.000	USD	PDC Energy Inc 7,75% 15/Okt/2022	5.117.943	0,15%
7.277.000	USD	Petrobras Global Finance BV 3% 15/Jan/2019	6.741.962	0,20%
1.250.000	USD	Petroleos Mexicanos - 144A - Libor 3M 11/Mär/2022	1.223.631	0,04%
233.750	MXN	Petroleos Mexicanos - 144A - 7,19% 12/Sep/2024	916.136	0,03%
9.150.000	USD	Petroleos Mexicanos 3,5% 30/Jan/2023	7.985.376	0,24%
1.225.000	USD	Rosneft Finance SA - 144A - 6,625% 20/Mär/2017	1.172.896	0,03%
13.512.000	USD	Rowan Cos Inc 5,85% 15/Jan/2044	9.992.283	0,30%
2.955.000	USD	Sanchez Energy Corp 6,125% 15/Jan/2023	2.675.539	0,08%
1.285.000	USD	SM Energy Co 6,125% 15/Nov/2022	1.239.618	0,04%
795.000	USD	SM Energy Co 6,5% 01/Jan/2023	769.750	0,02%
5.470.000	USD	Tesoro Corp 5,375% 01/Okt/2022	5.399.988	0,16%
1.535.000	USD	Valero Energy Corp 9,375% 15/Mär/2019	1.676.796	0,05%
5.925.000	USD	WPX Energy Inc 7,5% 01/Aug/2020	6.066.840	0,18%
1.605.000	USD	YPF SA - 144A - 8,5% 23/Mär/2021	1.635.966	0,05%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Strategic Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Erdölausrüstung, -dienste und -vertrieb				
10.350.000	USD	Boardwalk Pipelines LP 4,95% 15/Dez/2024	10.091.483	0,30%
1.800.000	USD	Boardwalk Pipelines LP 5,95% 01/Jun/2026	1.857.032	0,06%
6.020.000	USD	DCP Midstream LLC - 144A - Floating 21/Mai/2043	4.879.924	0,15%
2.270.000	USD	DCP Midstream LLC - 144A - 9,75% 15/Mär/2019	2.421.190	0,07%
1.885.000	USD	DCP Midstream Operating LP 4,95% 01/Apr/2022	1.840.768	0,05%
2.313.000	USD	DCP Midstream Operating LP 5,6% 01/Apr/2044	2.012.019	0,06%
7.595.000	USD	Enbridge Energy Partners LP 7,375% 15/Okt/2045	8.961.308	0,27%
600.000	USD	Energy Transfer Equity LP 5,5% 01/Jun/2027	557.478	0,02%
2.725.000	USD	Energy Transfer Equity LP 5,875% 15/Jan/2024	2.680.434	0,08%
6.149.000	USD	EnLink Midstream Partners LP 4,4% 01/Apr/2024	5.801.327	0,17%
760.000	USD	Enterprise Products Operating LLC Floating 01/Aug/2066	678.599	0,02%
9.100.000	USD	Kinder Morgan Inc/DE 5,05% 15/Feb/2046	8.572.860	0,26%
7.700.000	USD	Kinder Morgan Inc/DE 5,3% 01/Dez/2034	7.429.706	0,22%
6.220.000	USD	Kinder Morgan Inc/DE 5,55% 01/Jun/2045	6.224.918	0,19%
10.640.000	USD	MPLX LP 4,875% 01/Dez/2024	10.403.776	0,31%
6.000.000	USD	ONEOK Inc 6,875% 30/Sep/2028	6.228.964	0,19%
1.565.000	USD	ONEOK Inc 7,5% 01/Sep/2023	1.710.038	0,05%
12.820.000	USD	Plains All American Pipeline LP / PAA Finance Corp 4,65% 15/Okt/2025	12.579.316	0,37%
10.115.000	USD	Sabine Pass Liquefaction LLC Floating 01/Feb/2021	10.309.196	0,31%
1.505.000	USD	Sabine Pass Liquefaction LLC 5,625% 01/Mär/2025	1.532.111	0,05%
3.190.000	USD	Spectra Energy Capital LLC 6,75% 15/Jul/2018	3.192.172	0,10%
1.644.000	USD	Sunoco Logistics Partners Operations LP 6,1% 15/Feb/2042	1.616.335	0,05%
3.000.000	USD	Targa Resources Partners LP / Targa Resources Partners Finance Corp 4,125% 15/Nov/2019	2.894.051	0,09%
4.850.000	USD	Williams Cos Inc 7,5% 15/Jan/2031	5.207.514	0,15%
4.268.000	USD	Williams Cos Inc 7,75% 15/Jun/2031	4.633.193	0,14%
4.215.000	USD	Williams Partners LP 5,1% 15/Sep/2045	3.812.126	0,11%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
3.380.000	USD	First Data Corp - 144A - 5% 15/Jan/2024	3.233.616	0,10%
2.840.000	USD	WebMD Health Corp 2,5% CV 31/Jan/2018	2.763.261	0,08%
5.880.000	USD	WebMD Health Corp 2,625% CV 15/Jun/2023	5.254.231	0,16%
Technologiehardware und Ausrüstung				
1.555.000	USD	Entegris Inc - 144A - 6% 01/Apr/2022	1.538.783	0,05%
1.950.000	USD	Finisar Corp 0,5% CV 15/Dez/2033	2.191.959	0,07%
8.140.000	USD	Micron Technology Inc - 144A - 5,25% 01/Aug/2023	7.784.996	0,23%
2.235.000	USD	NCR Corp 5% 15/Jul/2022	2.171.960	0,06%
3.615.000	USD	NCR Corp 6,375% 15/Dez/2023	3.692.972	0,11%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
1.087.000	USD	Altice Financing SA - 144A - 6,5% 15/Jan/2022	1.076.952	0,03%
5.561.000	USD	AT&T Inc 3,95% 15/Jan/2025	5.290.250	0,16%
4.400.000	USD	AT&T Inc 4,75% 15/Mai/2046	3.967.484	0,12%
4.200.000	USD	CenturyLink Inc 6,45% 15/Jun/2021	4.210.950	0,13%
1.850.000	USD	CenturyLink Inc 7,6% 15/Sep/2039	1.539.109	0,05%
1.600.000	USD	CenturyLink Inc 7,65% 15/Mär/2042	1.334.913	0,04%
5.685.000	USD	Digicel Ltd - 144A - 6% 15/Apr/2021	4.901.955	0,15%
175.000	USD	Frontier Communications Corp 10,5% 15/Sep/2022	175.050	0,01%
946.000	USD	Frontier Communications Corp 7,125% 15/Jan/2023	816.174	0,02%
2.169.000	USD	Frontier Communications Corp 8,5% 15/Apr/2020	2.166.944	0,06%
8.193.000	USD	Frontier Communications Corp 8,75% 15/Apr/2022	7.728.879	0,23%
175.000	USD	Frontier Communications Corp 8,875% 15/Sep/2020	177.323	0,01%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Strategic Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
7.100.000	USD	GTP Acquisition Partners I LLC - 144A - 2,35% 15/Jun/2020	6.560.070	0,20%
1.100.000	USD	Ooredoo International Finance Ltd - 144A - 3,875% 31/Jan/2028	1.008.663	0,03%
3.500.000	USD	Unison Ground Lease Funding LLC - 144A - 2,981% 15/Mär/2020	3.249.769	0,10%
8.000.000	USD	Verizon Communications Inc 4,862% 21/Aug/2046	7.715.838	0,23%
4.945.000	USD	Verizon Communications Inc 6,55% 15/Sep/2043	5.876.137	0,17%
1.285.000	USD	Windstream Services LLC 7,5% 01/Jun/2022	1.200.024	0,04%
2.000.000	USD	Windstream Services LLC 7,75% 01/Okt/2021	1.958.758	0,06%
700.000	USD	Windstream Services LLC 7,75% 15/Okt/2020	685.565	0,02%
Mobile Telekommunikation				
2.375.000	USD	Crown Castle Towers LLC - 144A - 3,222% 15/Mai/2022	2.291.754	0,07%
3.515.000	USD	Crown Castle Towers LLC - 144A - 4,883% 15/Aug/2020	3.551.792	0,11%
2.010.000	USD	Crown Castle Towers LLC - 144A - 6,113% 15/Jan/2020	2.066.297	0,06%
800.000	USD	Digicel Group Ltd - 144A - 8,25% 30/Sep/2020	654.540	0,02%
4.725.000	USD	MTN Mauritius Investment Ltd - 144A - 6,5% 13/Okt/2026	4.434.937	0,13%
8.520.000	USD	Sprint Corp 7,25% 15/Sep/2021	8.602.797	0,26%
1.255.000	USD	T-Mobile USA Inc 6,5% 15/Jan/2024	1.279.095	0,04%
3.675.000	USD	VimpelCom Holdings BV - 144A - 7,5043% 01/Mär/2022	3.880.744	0,12%
113.300.000	RUB	VimpelCom Holdings BV - 144A - 9% 13/Feb/2018	1.739.096	0,05%
Versorger				
Elektrizität				
8.100.000	USD	Consolidated Edison Co of New York Inc 4,625% 01/Dez/2054	8.078.313	0,24%
4.125.000	EUR	ContourGlobal Power Holdings SA - 144A - 5,125% 15/Jun/2021	4.342.099	0,13%
8.975.000	USD	Electricite de France SA - 144A - Floating Perpetual	8.030.487	0,24%
5.800.000	USD	Electricite de France SA - 144A - 6% 22/Jan/2114	5.348.054	0,16%
6.330.000	USD	Enel SpA - 144A - Floating 24/Sep/2073	6.841.621	0,20%
200.000	USD	FPL Energy American Wind LLC - Regs - 6,639% 20/Jun/2023	39.668	0,00%
6.450.000	USD	Iberdrola International BV 6,75% 15/Jul/2036	7.501.183	0,22%
3.100.000	USD	Instituto Costarricense de Electricidad - 144A - 6,375% 15/Mai/2043	2.307.182	0,07%
4.120.000	USD	Instituto Costarricense de Electricidad - 144A - 6,95% 10/Nov/2021	4.087.774	0,12%
3.000.000	USD	Israel Electric Corp Ltd - 144A - 5,625% 21/Jun/2018	2.966.295	0,09%
2.150.000	USD	Israel Electric Corp Ltd - 144A - 7,25% 15/Jan/2019	2.210.579	0,07%
1.260.000	USD	Kiowa Power Partners LLC - 144A - 5,737% 30/Mär/2021	658.523	0,02%
4.450.000	USD	NRG Energy Inc - 144A - 6,625% 15/Jan/2027	4.008.059	0,12%
720.000	USD	NRG Energy Inc - 144A - 7,25% 15/Mai/2026	682.626	0,02%
470.000	USD	NRG Energy Inc 7,875% 15/Mai/2021	466.769	0,01%
2.000.000	USD	Public Service Co of New Mexico 7,95% 15/Mai/2018	2.047.699	0,06%
7.825.000	USD	Southern California Edison Co Floating Perpetual	8.244.163	0,25%
755.000	USD	Talen Energy Supply LLC - 144A - Floating 15/Jul/2019	681.808	0,02%
11.065.000	USD	Talen Energy Supply LLC 6,5% 01/Jun/2025	8.156.471	0,24%
3.720.000	USD	Terraform Global Operating LLC - 144A - Floating 15/Aug/2022	3.782.603	0,11%
3.065.000	USD	West Penn Power Co - 144A - 5,95% 15/Dez/2017	3.018.436	0,09%
Gas, Wasser und Multiversorger				
2.400.000	USD	ENN Energy Holdings Ltd - 144A - 6% 13/Mai/2021	2.511.983	0,07%
3.705.000	USD	Nakilat Inc - 144A - 6,267% 31/Dez/2033	3.499.207	0,10%
Summe Schuldverschreibungen			1.592.487.273	47,39%
Aktien				
Finanzen				
Banken				
5.997	USD	Bank of America Corp - Pfd	6.634.083	0,20%
17.531	USD	Wells Fargo & Co - Pfd	19.775.665	0,59%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Strategic Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Finanzdienste				
56.422	USD	GMAC CAP - Pfd	1.356.054	0,04%
Industrien				
Bauwesen und Stoffe				
503.703	MXN	Desarrolladora Homex SAB de CV	25.731	0,00%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
9.057	CAD	Pacific Exploration and Production Corp	383.936	0,01%
Technologie				
Technologiehardware und Ausrüstung				
1	USD	Ceva Holdings - Pfd	220	0,00%
Summe Aktien			28.175.689	0,84%
Hypothekarisch und forderungbesicherte Wertpapiere				
2.000.000	USD	Agate Bay Mortgage Trust 2013-1 - B2 - Floating 25/Jul/2043	1.700.394	0,05%
2.951.000	USD	Agate Bay Mortgage Trust 2014-3 - B2 - Floating 25/Nov/2044	2.643.886	0,08%
4.490.000	USD	Agate Bay Mortgage Trust 2015-5 - A3 - Floating 25/Jul/2045	3.385.588	0,10%
2.100.000	USD	Ajax Mortgage Loan Trust 2016-B - A - Floating 25/Sep/2065	1.903.295	0,06%
4.775.000	USD	Alternative Loan Trust 2003-16T1 - 16T1 A5 - 5,25% 25/Sep/2033	977.052	0,03%
1.500.000	USD	American Homes 4 Rent 2014-SFR1 - SFR1 B - Libor 1M 17/Jun/2031	1.415.537	0,04%
1.500.000	USD	American Homes 4 Rent 2014-SFR2 Trust - D - 5,149% 17/Okt/2036	1.494.340	0,04%
2.500.000	USD	American Homes 4 Rent 2014-SFR3 Trust - C - 4,596% 17/Dez/2024	2.441.957	0,07%
330.000	USD	American Homes 4 Rent 2014-SFR3 Trust - D - 5,04% 17/Dez/2024	324.167	0,01%
2.000.000	USD	American Homes 4 Rent 2015-SFR1 - C - 4,11% 17/Apr/2045	1.886.357	0,06%
700.000	USD	Axis Equipment Finance Receivables III LLC - 1A D - 4,05% 20/Mai/2020	634.720	0,02%
4.230.000	USD	Banc of America Alternative Loan Trust 2004-3 - 3 4A1 - 5% 25/Apr/2019	111.329	0,00%
46.200.000	USD	Bayview Commercial Asset Trust 2007-4 - 4A IO - Floating 25/Sep/2037	566.519	0,02%
3.850.000	USD	Bayview Opportunity Master Fund IVa Trust 2016-SPL1 - B1 - 4,25% 28/Apr/2055	3.734.375	0,11%
3.200.000	USD	Bayview Opportunity Master Fund IVb Trust 2016-SPL2 - B1 - Floating 28/Jun/2053	3.048.857	0,09%
2.900.000	USD	BCC Funding Corp X - 1 D - 4,544% 21/Dez/2020	2.666.433	0,08%
6.582.000	USD	Bear Stearns ALT-A Trust 2004-12 - 1M1 - Libor 1M 25/Jan/2035	3.994.244	0,12%
7.285.000	USD	Bear Stearns ALT-A Trust 2005-1 - 1 M1 - Libor 1M 25/Jan/2035	6.250.264	0,19%
2.150.000	USD	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Trust 2005-PWR7 - B - Floating 11/Feb/2041	1.807.612	0,05%
1.913.000	USD	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Trust 2005-PWR9 - PWR9 AJ - 4,985% 11/Sep/2042	18.048	0,00%
1.160.000	USD	B2R Mortgage Trust 2015-1 - A1 - 2,524% 15/Mai/2048	973.415	0,03%
5.200.000	USD	Capital Automotive REIT - 1A A - 3,66% 15/Okt/2044	4.799.297	0,14%
1.500.000	USD	Carlyle US CLO 2016-4 Ltd - 4A C - Libor 3M 20/Okt/2027	1.403.963	0,04%
1.200.000	USD	CCRESG Commercial Mortgage Trust 2016-HEAT - D - Floating 10/Apr/2029	1.120.154	0,03%
1.750.000	USD	CCRESG Commercial Mortgage Trust 2016-HEAT - E - Floating 10/Apr/2029	1.580.567	0,05%
1.800.000	USD	CGWF Commercial Mortgage Trust 2013-RKWH - D - Floating 15/Nov/2030	1.706.646	0,05%
7.050.000	USD	Chase Mortgage Trust 2016-1 - M3 - 3,75% 25/Apr/2045	5.452.759	0,16%
3.600.000	USD	Chase Mortgage Trust 2016-2 - M3 - Floating 25/Feb/2044	3.018.406	0,09%
1.200.000	USD	Chesapeake Funding LLC - 1A C - Libor 1M 07/Mär/2026	1.115.472	0,03%
1.300.000	USD	Citigroup Commercial Mortgage Trust 2016-SMPL - E - 4,509% 10/Sep/2031	1.200.972	0,04%
1.888.000	USD	Citigroup Mortgage Loan Trust 2013-A - B1 - Floating 25/Mai/2042	1.559.303	0,05%
3.231.000	USD	CKE Restaurant Holdings Inc - 1A A2 - 4,474% 20/Mär/2043	2.858.179	0,09%
2.000.000	USD	Colony American Finance 2016-1 Ltd - D - Floating 15/Jun/2048	1.920.505	0,06%
2.000.000	USD	Colony American Finance 2016-2 Ltd - D - Floating 15/Nov/2048	1.793.044	0,05%
1.250.000	USD	Colony American Homes 2014-2 - A E - Libor 1M 17/Jul/2031	1.193.194	0,04%
950.000	USD	COMM 2012-CCRE2 Mortgage Trust - AM - 3,791% 15/Aug/2045	941.816	0,03%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwas Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Strategic Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.500.000	USD	COMM 2012-CCRE4 Mortgage Trust - CR4 AM - 3,251% 15/Okt/2045	1.443.632	0,04%
1.984.000	USD	COMM 2012-CCRE4 Mortgage Trust - CR4 ASB - 2,436% 15/Okt/2045	1.895.156	0,06%
2.000.000	USD	COMM 2013-CCRE11 Mortgage Trust - CR11 C - Floating 10/Okt/2046	2.003.942	0,06%
5.435.000	USD	COMM 2013-LC6 Mortgage Trust - A4 - 2,941% 10/Jan/2046	5.222.154	0,16%
1.200.000	USD	COMM 2014-CCRE21 Mortgage Trust - D - Floating 10/Dez/2047	895.834	0,03%
2.940.000	USD	COMM 2014-FL4 Mortgage Trust - FL4 C - Floating 13/Jul/2031	1.743.267	0,05%
3.000.000	USD	COMM 2014-UBS6 Mortgage Trust - D - Floating 10/Dez/2047	2.211.916	0,07%
5.000.000	USD	COMM 2015-CCRE23 Mortgage Trust - CMD - Floating 10/Mai/2048	4.438.904	0,13%
870.000	USD	COMM 2015-CCRE25 Mortgage Trust - B - Floating 10/Aug/2048	863.829	0,03%
2.850.000	USD	Commercial Mortgage Pass Through Certificates - CR3 A3 - 2,822% 15/Nov/2045	2.738.998	0,08%
1.750.000	USD	Consumer Credit Origination Loan Trust 2015-1 - A - 2,82% 15/Mär/2021	132.751	0,00%
1.250.000	USD	Credit Acceptance Auto Loan Trust 2016-2 - A C - 4,29% 15/Nov/2024	1.181.581	0,04%
3.755.000	USD	CSAIL 2015-C4 Commercial Mortgage Trust - D - Floating 01/Nov/2048	2.863.872	0,09%
1.500.000	USD	CSAIL 2016-C7 Commercial Mortgage Trust - A5 - 3,502% 15/Nov/2049	1.430.696	0,04%
4.000.000	USD	CSMC Trust 2013-6 - B3 - Floating 25/Aug/2043	3.269.339	0,10%
1.772.000	USD	CSMC Trust 2013-7 - B4 - Floating 25/Aug/2043	1.471.349	0,04%
9.116.000	USD	CSMC Trust 2014-IVR3 - A3 - Floating 25/Jul/2044	3.206.446	0,10%
16.000.000	USD	CSMC Trust 2014-IVR3 - A6 - Floating 25/Jul/2044	5.673.198	0,17%
2.800.000	USD	CSMC Trust 2014-OAK1 - B4 - Floating 25/Nov/2044	2.348.493	0,07%
16.050.000	USD	CSMC Trust 2014-WIN1 - 2A5 - Floating 25/Sep/2044	2.822.876	0,08%
7.835.668	USD	CSMC Trust 2014-WIN2 - A8 - Floating 25/Okt/2044	3.565.419	0,11%
2.849.000	USD	CSMC Trust 2015-2 - A15 - 3,5% 25/Feb/2045	1.666.619	0,05%
2.100.000	USD	CSMLT 2015-1 Trust - B3 - Floating 25/Mai/2045	1.842.267	0,05%
2.900.000	USD	CSMLT 2015-2 Trust - B2 - Floating 25/Aug/2045	2.624.953	0,08%
8.600.000	USD	CSMLT 2015-2 Trust - 2 A7 - Floating 25/Aug/2045	6.096.719	0,18%
2.100.000	USD	DB Master Finance LLC 2015-1 - A A2 - 3,98% 20/Feb/2045	1.962.453	0,06%
2.750.000	USD	DBJPM 16-C3 Mortgage Trust - A5 - 2,89% 10/Sep/2049	2.550.253	0,08%
1.900.000	USD	Diamond Resorts Owner Trust 2015-1 - 1 B - 3,17% 20/Jul/2027	744.198	0,02%
5.548.000	USD	Domino's Pizza Master Issuer LLC - 1A A2 - 5,216% 25/Jan/2042	3.132.200	0,09%
2.750.000	USD	Domino's Pizza Master Issuer LLC - 1A A2I - 3,484% 25/Okt/2045	2.557.563	0,08%
2.000.000	USD	Drug Royalty II LP 2 - 1 A1 - Floating 15/Jul/2023	1.134.774	0,03%
3.425.000	USD	Eaton Vance CDO VIII Ltd - 8A D - Floating 15/Aug/2022	3.250.953	0,10%
3.600.000	USD	Ellington Loan Acquisition Trust 2007-1 - 1 A2B - Floating 28/Mai/2037	532.077	0,02%
3.850.000	USD	EQTY 2014-INNS Mortgage Trust - INNS E - Libor 1M 08/Mai/2019	3.580.312	0,11%
6.342.000	USD	EverBank Mortgage Loan Trust - 1 A2 - 2,5% 25/Mär/2043	3.110.023	0,09%
14.720.743	USD	Fannie Mae Pool - AA4392 - 4% 01/Apr/2039	2.467.950	0,07%
1.100.000	USD	Fannie Mae Pool - AB1149 - 5% 01/Jun/2040	229.146	0,01%
11.005.000	USD	Fannie Mae Pool - AB4525 - 4% 01/Feb/2042	3.345.960	0,10%
5.325.000	USD	Fannie Mae Pool - AB5669 - 3,5% 01/Jul/2042	3.026.135	0,09%
2.759.367	USD	Fannie Mae Pool - AB7414 - 4% 01/Nov/2042	842.124	0,03%
2.575.073	USD	Fannie Mae Pool - AD1656 - 4,5% 01/Mär/2040	405.504	0,01%
1.066.902	USD	Fannie Mae Pool - AD7136 - 5% 01/Jul/2040	162.796	0,00%
5.360.000	USD	Fannie Mae Pool - AE0625 - 4% 01/Dez/2040	2.591.038	0,08%
1.426.179	USD	Fannie Mae Pool - AH1286 - 5% 01/Jan/2041	338.781	0,01%
13.354.329	USD	Fannie Mae Pool - AH3156 - 4% 01/Dez/2040	5.981.633	0,18%
35.338.858	USD	Fannie Mae Pool - AH6735 - 5% 01/Feb/2041	6.971.145	0,21%
5.216.159	USD	Fannie Mae Pool - AH7587 - 4% 01/Apr/2041	1.994.364	0,06%
800.000	USD	Fannie Mae Pool - AI2472 - 4,5% 01/Mai/2041	178.859	0,01%
3.677.375	USD	Fannie Mae Pool - AI2729 - 4,5% 01/Mai/2041	647.754	0,02%
17.425.835	USD	Fannie Mae Pool - AI6013 - 4,5% 01/Jul/2041	1.366.294	0,04%
4.245.000	USD	Fannie Mae Pool - AI7783 - 4,5% 01/Jul/2041	1.347.027	0,04%
1.500.000	USD	Fannie Mae Pool - AJ3076 - 4,5% 01/Nov/2041	582.344	0,02%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Strategic Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
8.024.141	USD	Fannie Mae Pool - AJ3112 - 4% 01/Jan/2042	1.679.807	0,05%
9.050.000	USD	Fannie Mae Pool - AJ4899 - 4% 01/Jan/2042	3.633.438	0,11%
1.700.000	USD	Fannie Mae Pool - AJ9531 - 4% 01/Dez/2041	426.458	0,01%
4.585.000	USD	Fannie Mae Pool - AK0746 - 4% 01/Feb/2042	2.717.466	0,08%
925.000	USD	Fannie Mae Pool - AK1083 - 4% 01/Jan/2042	238.666	0,01%
1.744.510	USD	Fannie Mae Pool - AK2524 - 4% 01/Feb/2042	206.636	0,01%
701.129	USD	Fannie Mae Pool - AK6637 - 4% 01/Mai/2042	371.879	0,01%
5.979.118	USD	Fannie Mae Pool - AK8257 - 4% 01/Apr/2042	3.347.690	0,10%
28.892.563	USD	Fannie Mae Pool - AK9420 - 4,5% 01/Mär/2042	8.983.173	0,27%
2.150.000	USD	Fannie Mae Pool - AK9815 - 4% 01/Apr/2042	700.144	0,02%
4.350.000	USD	Fannie Mae Pool - AK9816 - 4% 01/Apr/2042	1.446.009	0,04%
800.000	USD	Fannie Mae Pool - AL0245 - 4% 01/Apr/2041	392.685	0,01%
23.460.485	USD	Fannie Mae Pool - AL2693 - 4% 01/Aug/2042	11.440.798	0,35%
22.637.681	USD	Fannie Mae Pool - AL4499 - 4,5% 01/Nov/2043	8.522.540	0,25%
8.146.974	USD	Fannie Mae Pool - AL5543 - 4,5% Perpetual	4.574.933	0,14%
26.000.000	USD	Fannie Mae Pool - AL6310 - 5% 01/Jan/2045	15.688.696	0,48%
233.039	USD	Fannie Mae Pool - AL6564 - 4% 01/Feb/2045	137.157	0,00%
325.808	USD	Fannie Mae Pool - AO4968 - 4% 01/Jun/2042	150.601	0,00%
1.299.056	USD	Fannie Mae Pool - AO7444 - 3,5% 01/Sep/2042	632.801	0,02%
5.250.000	USD	Fannie Mae Pool - AO8107 - 3,5% 01/Aug/2042	3.334.735	0,10%
2.457.810	USD	Fannie Mae Pool - AO9876 - 3,5% 01/Jul/2042	1.592.382	0,05%
1.869.542	USD	Fannie Mae Pool - AP4241 - 3,5% 01/Aug/2042	863.673	0,03%
3.261.969	USD	Fannie Mae Pool - AP5720 - 3,5% 01/Sep/2042	2.110.539	0,06%
1.387.917	USD	Fannie Mae Pool - AP9315 - 3,5% 01/Okt/2042	737.908	0,02%
2.293.591	USD	Fannie Mae Pool - AQ0819 - 3,5% 01/Dez/2042	1.508.187	0,04%
744.979	USD	Fannie Mae Pool - AQ3279 - 3,5% 01/Nov/2042	547.932	0,02%
1.137.151	USD	Fannie Mae Pool - AQ3591 - 3,5% 01/Nov/2042	704.143	0,02%
3.075.846	USD	Fannie Mae Pool - AQ4593 - 4% 01/Dez/2042	1.183.663	0,04%
1.966.108	USD	Fannie Mae Pool - AQ4747 - 3,5% 01/Nov/2042	1.445.772	0,04%
3.000.000	USD	Fannie Mae Pool - AQ9047 - 3,5% 01/Dez/2042	1.836.030	0,05%
1.253.505	USD	Fannie Mae Pool - AQ9786 - 3,5% 01/Dez/2042	1.113.808	0,03%
19.638.760	USD	Fannie Mae Pool - AS1585 - 4,5% 01/Jan/2044	8.866.254	0,26%
7.773.672	USD	Fannie Mae Pool - AS2244 - 4,5% 01/Apr/2044	2.833.106	0,08%
4.304.445	USD	Fannie Mae Pool - AS2496 - 4% 01/Mai/2044	2.389.636	0,07%
1.867.278	USD	Fannie Mae Pool - AS3470 - 4% 01/Okt/2044	1.063.922	0,03%
2.558.106	USD	Fannie Mae Pool - AS3904 - 4% 01/Nov/2044	1.503.315	0,04%
3.851.112	USD	Fannie Mae Pool - AS3907 - 4% 01/Nov/2044	2.244.329	0,07%
877.340	USD	Fannie Mae Pool - AS4351 - 4% 01/Jan/2045	463.209	0,01%
10.666.076	USD	Fannie Mae Pool - AS4967 - 3% 01/Mai/2030	7.765.910	0,23%
3.692.000	USD	Fannie Mae Pool - AS5596 - 3,5% 01/Aug/2045	2.869.731	0,09%
6.905.000	USD	Fannie Mae Pool - AS5943 - 4% 01/Okt/2045	5.519.917	0,16%
3.240.000	USD	Fannie Mae Pool - AS6074 - 4% 01/Okt/2045	2.643.146	0,08%
8.785.000	USD	Fannie Mae Pool - AS6395 - 3,5% 01/Dez/2045	7.456.124	0,22%
8.930.000	USD	Fannie Mae Pool - AS6408 - 3,5% 01/Jan/2046	7.532.761	0,22%
4.075.000	USD	Fannie Mae Pool - AS6730 - 3,5% 01/Feb/2046	3.382.939	0,10%
6.890.000	USD	Fannie Mae Pool - AS7602 - 4% 01/Jul/2046	6.635.711	0,20%
8.590.000	USD	Fannie Mae Pool - AS7801 - 3,5% 01/Aug/2046	8.208.685	0,24%
6.890.000	USD	Fannie Mae Pool - AS7804 - 4% 01/Aug/2046	6.755.973	0,20%
6.785.000	USD	Fannie Mae Pool - AS7826 - 4% 01/Aug/2046	6.615.519	0,20%
14.330.000	USD	Fannie Mae Pool - AT5988 - 3% 01/Mai/2043	9.288.281	0,28%
3.933.600	USD	Fannie Mae Pool - AU2215 - 4% 01/Aug/2043	2.075.939	0,06%
3.643.603	USD	Fannie Mae Pool - AU5010 - 4% 01/Okt/2043	2.170.661	0,06%
2.607.503	USD	Fannie Mae Pool - AU5548 - 4% 01/Aug/2043	2.022.813	0,06%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Strategic Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
6.493.748	USD	Fannie Mae Pool - AU8807 - 4% 01/Nov/2043	4.875.640	0,15%
4.657.000	USD	Fannie Mae Pool - AU8844 - 4% 01/Nov/2043	3.472.978	0,10%
1.942.024	USD	Fannie Mae Pool - AV0267 - 4% 01/Nov/2043	1.313.762	0,04%
3.300.000	USD	Fannie Mae Pool - AV3916 - 4% 01/Dez/2043	2.176.171	0,06%
1.911.373	USD	Fannie Mae Pool - AV5855 - 4% 01/Feb/2044	1.237.880	0,04%
2.786.140	USD	Fannie Mae Pool - AV5856 - 4% 01/Feb/2044	2.237.445	0,07%
5.904.321	USD	Fannie Mae Pool - AW0216 - 4,5% 01/Feb/2044	3.785.117	0,11%
10.665.000	USD	Fannie Mae Pool - AW5063 - 4% 01/Jul/2044	5.945.418	0,18%
6.475.000	USD	Fannie Mae Pool - AW8566 - 4% 01/Aug/2044	4.193.358	0,12%
450.000	USD	Fannie Mae Pool - AX2573 - 4% 01/Nov/2044	339.838	0,01%
191.505	USD	Fannie Mae Pool - AX8614 - 4% 01/Jan/2045	119.666	0,00%
184.479	USD	Fannie Mae Pool - AX8615 - 4% 01/Jan/2045	122.024	0,00%
477.704	USD	Fannie Mae Pool - AX9234 - 4% 01/Dez/2044	370.915	0,01%
2.875.007	USD	Fannie Mae Pool - AY3817 - 4% 01/Mär/2045	2.024.794	0,06%
567.455	USD	Fannie Mae Pool - AZ0604 - 4% 01/Mai/2045	467.288	0,01%
3.658.457	USD	Fannie Mae Pool - AZ2086 - 3% 01/Okt/2030	3.141.727	0,09%
4.070.000	USD	Fannie Mae Pool - AZ2940 - 3,5% 01/Sep/2045	3.297.294	0,10%
211.784	USD	Fannie Mae Pool - AZ3563 - 4% 01/Jul/2045	160.756	0,00%
1.050.000	USD	Fannie Mae Pool - AZ3804 - 3% 01/Mai/2046	969.354	0,03%
2.300.000	USD	Fannie Mae Pool - BA0908 - 3,5% 01/Mär/2046	2.073.128	0,06%
7.005.000	USD	Fannie Mae Pool - BC0870 - 3,5% 01/Jan/2046	6.092.029	0,18%
7.365.000	USD	Fannie Mae Pool - BC0877 - 4% 01/Mai/2046	6.815.944	0,20%
5.685.000	USD	Fannie Mae Pool - BC0914 - 3% 01/Mai/2031	5.276.389	0,16%
7.065.000	USD	Fannie Mae Pool - BC0960 - 4% 01/Jun/2046	6.634.761	0,20%
12.005.000	USD	Fannie Mae Pool - BC1219 - 3,5% 01/Jul/2046	11.356.977	0,35%
2.825.000	USD	Fannie Mae Pool - BC1852 - 3,5% 01/Mai/2046	2.628.983	0,08%
9.415.000	USD	Fannie Mae Pool - BC2841 - 3,5% 01/Sep/2046	8.986.775	0,27%
4.785.000	USD	Fannie Mae Pool - BD1001 - 3,5% 01/Apr/2046	4.222.597	0,13%
4.775.000	USD	Fannie Mae Pool - BD7979 - 3% 01/Sep/2046	4.443.063	0,13%
570.000	USD	Fannie Mae Pool - BD9327 - 3,5% 01/Okt/2046	553.066	0,02%
1.035.000	USD	Fannie Mae Pool - BE0684 - 3,5% 01/Okt/2046	1.004.402	0,03%
9.195.000	USD	Fannie Mae Pool - BE0699 - 3% 01/Okt/2046	8.565.786	0,25%
1.115.000	USD	Fannie Mae Pool - BE1919 - 3,5% 01/Nov/2046	1.083.608	0,03%
9.015.000	USD	Fannie Mae Pool - BE1933 - 3% 01/Nov/2046	8.474.795	0,25%
5.415.000	USD	Fannie Mae Pool - MA2671 - 3,5% 01/Jul/2046	5.029.007	0,15%
750.000	USD	Fannie Mae Pool - 254984 - 6% 01/Dez/2033	32.400	0,00%
1.000.000	USD	Fannie Mae Pool - 255070 - 6% 01/Jan/2034	41.311	0,00%
4.000.000	USD	Fannie Mae Pool - 643382 - 6% 01/Jul/2017	4.995	0,00%
2.750.000	USD	Fannie Mae Pool - 725424 - 5,5% 01/Apr/2034	107.038	0,00%
19.339.774	USD	Fannie Mae Pool - 735578 - 5% 01/Jun/2035	1.041.296	0,03%
4.500.000	USD	Fannie Mae Pool - 735896 - 6% 01/Sep/2035	147.268	0,00%
2.000.000	USD	Fannie Mae Pool - 745749 - 5,5% 01/Mär/2021	104.171	0,00%
1.000.000	USD	Fannie Mae Pool - 771028 - 5,5% 01/Apr/2034	59.857	0,00%
4.893.904	USD	Fannie Mae Pool - 811513 - 5% 01/Okt/2020	327.773	0,01%
600.000	USD	Fannie Mae Pool - 825905 - 5% 01/Okt/2020	19.492	0,00%
2.111.799	USD	Fannie Mae Pool - 829096 - 5% 01/Okt/2020	108.156	0,00%
3.679.000	USD	Fannie Mae Pool - 889406 - 6% 01/Apr/2038	150.873	0,00%
3.070.237	USD	Fannie Mae Pool - 890226 - 4,5% 01/Aug/2040	945.128	0,03%
1.524.000	USD	Fannie Mae Pool - 890445 - 4% 01/Jul/2042	802.447	0,02%
2.300.000	USD	Fannie Mae Pool - 912555 - 5% 01/Feb/2022	51.294	0,00%
8.391.400	USD	Fannie Mae Pool - 936548 - 6% 01/Apr/2037	480.376	0,01%
62.920	USD	Fannie Mae Pool - 938287 - 5% 01/Jul/2022	2.431	0,00%
2.066.921	USD	Fannie Mae Pool - 938395 - 5% 01/Jul/2022	84.311	0,00%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Strategic Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
5.017.995	USD	Fannie Mae Pool - 963505 - 5% 01/Mai/2023	455.429	0,01%
1.280.000	USD	Fannie Mae Pool - 981756 - 6% 01/Jul/2038	85.953	0,00%
17.610.000	USD	Fannie Mae Pool 3% 25/Okt/2042	16.587.241	0,50%
125.365.000	USD	Fannie Mae Pool 3,5% 01/Jan/2046	121.828.987	3,64%
8.490.000	USD	Fannie Mae Pool 4% 01/Jan/2046	8.462.928	0,25%
2.350.000	USD	Fannie Mae REMICS - 36 HX - 4,5% 25/Jun/2029	958.036	0,03%
1.200.000	USD	First Investors Auto Owner Trust 2015-1 - A D - 3,59% 18/Jan/2022	1.140.032	0,03%
1.151.218	USD	Freddie Mac Gold Pool - A15484 - 6% 01/Nov/2033	17.546	0,00%
1.250.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - A22766 - 5,5% 01/Nov/2034	55.115	0,00%
5.000.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - A26100 - 6% 01/Aug/2034	169.979	0,01%
2.238.093	USD	Freddie Mac Gold Pool - A32812 - 6% 01/Apr/2035	31.663	0,00%
1.135.350	USD	Freddie Mac Gold Pool - A55379 - 6% 01/Dez/2036	58.672	0,00%
22.793.956	USD	Freddie Mac Gold Pool - A83065 - 6% 01/Nov/2038	591.776	0,02%
10.700.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - A89784 - 5% 01/Nov/2039	1.679.022	0,05%
2.515.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - A90239 - 5% 01/Dez/2039	733.900	0,02%
5.345.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - A95090 - 4,5% 01/Nov/2040	1.535.407	0,05%
4.100.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - A974383 - 3,5% 01/Okt/2040	1.829.893	0,05%
1.043.172	USD	Freddie Mac Gold Pool - B11058 - 4,5% 01/Nov/2018	31.020	0,00%
500.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - B11279 - 5,5% 01/Dez/2018	19.114	0,00%
3.000.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - C01755 - 6% 01/Jan/2034	207.290	0,01%
5.465.144	USD	Freddie Mac Gold Pool - C09051 - 4,5% 01/Nov/2043	1.962.313	0,06%
2.128.163	USD	Freddie Mac Gold Pool - C71521 - 6% 01/Okt/2032	5.360	0,00%
1.127.715	USD	Freddie Mac Gold Pool - C77285 - 6% 01/Mär/2033	19.878	0,00%
1.800.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - G04815 - 5% 01/Sep/2038	82.872	0,00%
2.200.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - G04832 - 5% 01/Okt/2038	105.589	0,00%
5.151.962	USD	Freddie Mac Gold Pool - G05509 - 6% 01/Jun/2039	235.505	0,01%
3.313.115	USD	Freddie Mac Gold Pool - G05937 - 4,5% 01/Aug/2040	503.325	0,01%
6.028.825	USD	Freddie Mac Gold Pool - G07664 - 3,5% 01/Aug/2043	4.281.442	0,13%
500.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - G08020 - 5% 01/Nov/2034	27.791	0,00%
5.617.742	USD	Freddie Mac Gold Pool - G11812 - 5% 01/Dez/2020	194.944	0,01%
3.162.658	USD	Freddie Mac Gold Pool - G60045 - 5,5% 01/Jun/2041	2.074.340	0,06%
6.960.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - G60397 - 4% 01/Dez/2045	5.801.174	0,17%
10.400.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - G60659 - 3,5% 01/Aug/2046	9.882.730	0,29%
5.535.300	USD	Freddie Mac Gold Pool - J26471 - 3,5% 01/Nov/2028	3.676.793	0,11%
670.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - J30525 - 2,5% 01/Jan/2030	507.182	0,02%
370.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - J31247 - 2,5% 01/Apr/2030	294.390	0,01%
13.288.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q00569 - 4,5% 01/Mai/2041	3.968.662	0,12%
11.075.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q13205 - 3% 01/Nov/2042	7.148.926	0,21%
900.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q15557 - 3% 01/Nov/2030	768.891	0,02%
1.470.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q18144 - 3% 01/Mai/2043	1.097.178	0,03%
1.800.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q24763 - 4% 01/Feb/2044	1.394.801	0,04%
3.700.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q27188 - 4% 01/Jul/2044	2.922.521	0,09%
3.700.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q27240 - 4% 01/Jul/2044	2.769.121	0,08%
2.650.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q27327 - 4% 01/Jul/2044	2.167.241	0,06%
425.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q29863 - 3,5% 01/Nov/2044	302.853	0,01%
4.475.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q30509 - 4% 01/Dez/2044	2.851.856	0,08%
335.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q34332 - 3,5% 01/Jul/2045	316.428	0,01%
6.795.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q39377 - 4% 01/Mär/2046	6.101.007	0,18%
4.585.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q39638 - 3,5% 01/Mär/2046	3.980.779	0,12%
415.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q40416 - 4% 01/Mai/2046	409.418	0,01%
194.563	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q40519 - 4% 01/Mai/2046	191.614	0,01%
7.090.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q40718 - 3,5% 01/Mai/2046	6.453.519	0,19%
5.100.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q41024 - 3% 01/Jun/2046	4.707.365	0,14%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Strategic Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
3.670.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q42460 - 4% 01/Jun/2046	3.573.070	0,11%
3.970.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q42941 - 3% 01/Sep/2046	3.701.586	0,11%
285.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q44193 - 4% 01/Okt/2046	284.147	0,01%
2.004.808	USD	Freddie Mac Gold Pool - V81064 - 4,5% 01/Mär/2044	1.164.220	0,03%
27.040.000	USD	Freddie Mac Gold Pool 3% 01/Jan/2043	25.458.298	0,77%
4.000.000	USD	Freddie Mac Whole Loan Securities Trust 2015-SC01 - 1A - 3,5% 25/Mai/2045	2.163.992	0,06%
3.375.000	USD	FREMF Mortgage Trust - K709 B - Floating 25/Apr/2045	3.264.693	0,10%
1.150.000	USD	FREMF 2010-K8 Mortgage Trust - K8 B - Floating 25/Jun/2020	1.172.644	0,03%
2.430.000	USD	FREMF 2010-K9 Mortgage Trust - K9 B - Floating 25/Sep/2045	2.486.466	0,07%
5.450.000	USD	FREMF 2011-K702 Mortgage Trust - K702 B - Floating 25/Mär/2018	5.321.286	0,16%
2.600.000	USD	FREMF 2011-K703 Mortgage Trust - K703 B - Floating 25/Jul/2044	2.552.077	0,08%
1.767.000	USD	FREMF 2012-K710 Mortgage Trust - K710 B - Floating 25/Mai/2019	1.719.398	0,05%
1.850.000	USD	FREMF 2014-K717 Mortgage Trust - K717 C - Floating 25/Nov/2047	1.685.172	0,05%
3.500.000	USD	GCAT 2015-1 LLC - A1 - 3,625% 26/Mai/2020	1.547.717	0,05%
501.374	USD	Ginnie Mae I pool - AA8269 - 4% 15/Jul/2042	125.916	0,00%
10.296.195	USD	Ginnie Mae I pool - AA8274 - 3,5% 15/Jul/2042	4.554.965	0,14%
11.388.005	USD	Ginnie Mae I pool - AA8325 - 4% 15/Mär/2044	4.113.399	0,12%
14.379.064	USD	Ginnie Mae I Pool - AA8366 - 4% 15/Mär/2044	5.488.228	0,16%
613.190	USD	Ginnie Mae I Pool - AD5630 - 4% 15/Mai/2043	181.439	0,01%
892.132	USD	Ginnie Mae I Pool - AE8233 - 4% 15/Mär/2044	358.025	0,01%
12.871.455	USD	Ginnie Mae I Pool - AH3717 - 4% 15/Jul/2044	5.745.877	0,17%
526.119	USD	Ginnie Mae I pool - AH8948 - 4% 15/Aug/2044	279.679	0,01%
526.726	USD	Ginnie Mae I pool - AI0719 - 4% 15/Mär/2044	329.725	0,01%
10.000.000	USD	Ginnie Mae I pool - AI8459 - 4% 15/Sep/2044	4.550.696	0,14%
505.801	USD	Ginnie Mae I pool - AI9938 - 4% 15/Sep/2044	332.417	0,01%
6.447.281	USD	Ginnie Mae I pool - AJ0399 - 4% 15/Aug/2044	3.264.814	0,10%
17.823.862	USD	Ginnie Mae I pool - AJ0412 - 4% 15/Sep/2044	9.184.325	0,27%
379.373	USD	Ginnie Mae I pool - AJ1849 - 4% 15/Okt/2044	121.216	0,00%
3.799.073	USD	Ginnie Mae I pool - AJ4208 - 4% 15/Sep/2044	1.268.271	0,04%
400.616	USD	Ginnie Mae I pool - AJ6282 - 4% 15/Sep/2044	268.797	0,01%
4.707.498	USD	Ginnie Mae I pool - AJ6283 - 4% 15/Sep/2044	3.393.890	0,10%
4.519.822	USD	Ginnie Mae I pool - AJ6328 - 4% 15/Okt/2044	2.756.641	0,08%
653.254	USD	Ginnie Mae I pool - AJ893 - 4% 15/Jan/2045	582.919	0,02%
58.722	USD	Ginnie Mae I pool - AJ8976 - 4% 15/Nov/2044	47.228	0,00%
2.098.115	USD	Ginnie Mae I Pool - AL9511 - 4% 15/Feb/2045	1.057.487	0,03%
5.137.530	USD	Ginnie Mae I Pool - AN2710 - 4% 15/Jul/2045	4.104.578	0,12%
315.000	USD	Ginnie Mae I Pool - A03340 - 4% 15/Sep/2045	169.636	0,01%
2.879.799	USD	Ginnie Mae I Pool - A05638 - 4% 15/Aug/2045	1.233.719	0,04%
407.518	USD	Ginnie Mae I Pool - A06105 - 4% 15/Sep/2045	337.884	0,01%
5.262.066	USD	Ginnie Mae I Pool - 407772 - 4,5% 15/Jul/2041	460.969	0,01%
268.644	USD	Ginnie Mae I Pool - 429732 - 5% 15/Nov/2018	7.051	0,00%
34.416.749	USD	Ginnie Mae I Pool - 487825 - 4,5% 15/Apr/2039	4.276.627	0,13%
2.000.000	USD	Ginnie Mae I Pool - 552601 - 6% 15/Jun/2017	1.894	0,00%
500.000	USD	Ginnie Mae I Pool - 553125 - 6% 15/Mär/2033	58.474	0,00%
1.000.000	USD	Ginnie Mae I Pool - 567837 - 6,5% 15/Sep/2032	50.261	0,00%
309.095	USD	Ginnie Mae I Pool - 570790 - 6,5% 15/Feb/2032	2.825	0,00%
1.315.560	USD	Ginnie Mae I Pool - 572189 - 5% 15/Sep/2033	141.955	0,00%
750.000	USD	Ginnie Mae I Pool - 572199 - 6% 15/Okt/2033	8.291	0,00%
1.000.000	USD	Ginnie Mae I Pool - 574645 - 5,5% 15/Sep/2034	37.093	0,00%
842.764	USD	Ginnie Mae I Pool - 584253 - 6% 15/Mai/2017	1.564	0,00%
1.056.739	USD	Ginnie Mae I Pool - 587415 - 6% 15/Nov/2032	30.714	0,00%
919.010	USD	Ginnie Mae I Pool - 591009 - 6,5% 15/Aug/2032	8.796	0,00%
2.500.000	USD	Ginnie Mae I Pool - 594052 - 5,5% 15/Jul/2033	172.499	0,01%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Strategic Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
312.876	USD	Ginnie Mae I Pool - 598491 - 6,5% 15/Okt/2032	15.177	0,00%
1.672.304	USD	Ginnie Mae I Pool - 599403 - 6% 15/Jun/2033	6.986	0,00%
2.471.432	USD	Ginnie Mae I Pool - 603869 - 6% 15/Jan/2033	63.481	0,00%
2.531.043	USD	Ginnie Mae I Pool - 604476 - 6% 15/Jul/2033	156.317	0,00%
1.743.588	USD	Ginnie Mae I Pool - 604946 - 5,5% 15/Jan/2034	101.263	0,00%
1.500.000	USD	Ginnie Mae I Pool - 605706 - 5,5% 15/Okt/2019	68.956	0,00%
1.001.228	USD	Ginnie Mae I Pool - 613880 - 6% 15/Sep/2033	38.002	0,00%
1.153.666	USD	Ginnie Mae I Pool - 615243 - 6% 15/Jun/2033	78.229	0,00%
82.096	USD	Ginnie Mae I Pool - 615335 - 4,5% 15/Jul/2034	16.906	0,00%
561.329	USD	Ginnie Mae I Pool - 615383 - 6% 15/Jul/2033	13.518	0,00%
8.245.808	USD	Ginnie Mae I Pool - 616629 - 6% 15/Sep/2034	1.047.484	0,03%
1.750.000	USD	Ginnie Mae I Pool - 616694 - 5,5% 15/Okt/2034	183.862	0,01%
2.247.076	USD	Ginnie Mae I Pool - 619059 - 6% 15/Aug/2034	163.848	0,00%
1.081.956	USD	Ginnie Mae I Pool - 623329 - 6% 15/Okt/2018	15.013	0,00%
1.247.526	USD	Ginnie Mae I Pool - 629559 - 5% 15/Jul/2019	83.155	0,00%
2.000.000	USD	Ginnie Mae I Pool - 630830 - 5% 15/Sep/2019	87.495	0,00%
30	USD	Ginnie Mae I Pool - 651790 - 4,5% 15/Mär/2036	7	0,00%
116.188	USD	Ginnie Mae I Pool - 657912 - 6,5% 15/Aug/2036	1.583	0,00%
4.784.203	USD	Ginnie Mae I Pool - 697897 - 4,5% 15/Jun/2040	878.613	0,03%
6.581.138	USD	Ginnie Mae I Pool - 698396 - 4,5% 15/Jul/2039	1.068.832	0,03%
2.769.616	USD	Ginnie Mae I Pool - 706953 - 5,75% 15/Nov/2038	940.793	0,03%
1.647.000	USD	Ginnie Mae I Pool - 723600 - 4,5% 15/Jan/2040	616.353	0,02%
10.904.318	USD	Ginnie Mae I Pool - 723932 - 4,5% 15/Aug/2039	1.334.274	0,04%
33.382	USD	Ginnie Mae I Pool - 725064 - 4,5% 15/Dez/2039	4.050	0,00%
906.406	USD	Ginnie Mae I Pool - 727561 - 4% 15/Sep/2041	318.965	0,01%
1.200.000	USD	Ginnie Mae I Pool - 733913 - 4,5% 15/Sep/2040	372.011	0,01%
5.886.770	USD	Ginnie Mae I Pool - 738112 - 4,5% 15/Mär/2041	1.079.825	0,03%
216.403	USD	Ginnie Mae I pool - 739673 - 4% 15/Nov/2040	120.537	0,00%
377.179	USD	Ginnie Mae I pool - 740710 - 4% 15/Jan/2041	108.900	0,00%
2.900.841	USD	Ginnie Mae I Pool - 763422 - 4,5% 15/Jun/2041	972.341	0,03%
2.962.389	USD	Ginnie Mae I Pool - 766342 - 4% 15/Jun/2041	240.619	0,01%
1.922.000	USD	Ginnie Mae I pool - 770470 - 4,5% 15/Jul/2041	541.242	0,02%
1.675.000	USD	Ginnie Mae I Pool - 770525 - 4,5% 15/Aug/2041	327.223	0,01%
265.928	USD	Ginnie Mae I Pool - 772647 - 4% 15/Okt/2041	123.130	0,00%
959.139	USD	Ginnie Mae I pool - 773875 - 4% 15/Sep/2041	252.803	0,01%
5.500.000	USD	Ginnie Mae I Pool - 781485 - 6% 15/Aug/2032	143.779	0,00%
1.016.420	USD	Ginnie Mae I Pool - 781661 - 6,5% 15/Nov/2032	25.619	0,00%
1.000.000	USD	Ginnie Mae I Pool - 781782 - 6% 15/Aug/2019	14.626	0,00%
760.800	USD	Ginnie Mae I Pool - 790334 - 4,5% 15/Dez/2041	301.827	0,01%
34.400.000	USD	Ginnie Mae I Pool 3,5% 01/Jan/2046	33.915.054	1,02%
1.725.000	USD	Ginnie Mae II Pool - AL5503 - 3,5% 20/Mär/2045	1.166.754	0,03%
1.975.000	USD	Ginnie Mae II Pool - AL9912 - 3,5% 20/Apr/2045	1.529.969	0,05%
1.859.804	USD	Ginnie Mae II Pool - AM2831 - 3,5% 20/Apr/2045	1.601.240	0,05%
775.000	USD	Ginnie Mae II Pool - AM6677 - 3,5% 20/Apr/2045	667.775	0,02%
1.650.000	USD	Ginnie Mae II Pool - G1 AR0817 - 3,5% 20/Mär/2046	1.583.789	0,05%
8.955.000	USD	Ginnie Mae II Pool - MA2304 - 4% 20/Okt/2044	4.271.827	0,13%
8.075.000	USD	Ginnie Mae II Pool - MA3034 - 3,5% 20/Aug/2045	6.024.184	0,18%
8.575.000	USD	Ginnie Mae II Pool - MA3376 - 3,5% 20/Jan/2046	6.897.052	0,21%
4.040.000	USD	Ginnie Mae II Pool - MA3873 - 3% 20/Jul/2046	3.795.216	0,11%
8.925.000	USD	Ginnie Mae II Pool - MA3936 - 3% 20/Aug/2046	8.486.346	0,25%
9.600.000	USD	Ginnie Mae II Pool - MA4005 - 4% 20/Okt/2046	9.333.365	0,28%
4.880.000	USD	Ginnie Mae II Pool - 3544 - 5,5% 20/Apr/2034	385.898	0,01%
1.500.000	USD	Ginnie Mae II Pool - 3650 - 4,5% 20/Dez/2034	147.031	0,00%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Strategic Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.000.000	USD	Ginnie Mae II Pool - 3663 - 4,5% 20/Jan/2035	122.438	0,00%
1.500.000	USD	Ginnie Mae II Pool - 3689 - 4,5% 20/Mär/2035	153.707	0,00%
1.620.000	USD	Ginnie Mae II Pool - 5175 - 4,5% 20/Sep/2041	441.646	0,01%
2.773.075	USD	Ginnie Mae II Pool - 737972 - 5,5% 20/Okt/2037	430.298	0,01%
4.000.000	USD	GLC Trust 2013-1 - A A - 3% 15/Jul/2021	446.985	0,01%
44.155.000	USD	Global Mortgage Securitization Ltd - A A2 - Libor 1M 25/Apr/2032	1.773.078	0,05%
4.300.000	USD	Government National Mortgage Association - 130 PA - 3% 20/Apr/2041	2.224.359	0,07%
5.400.000	USD	Government National Mortgage Association - 83 EB - 4,5% 01/Sep/2039	3.222.952	0,10%
2.650.000	USD	GS Mortgage Securities Corp II - GC10 B - 3,682% 10/Feb/2046	2.565.094	0,08%
6.000.000	USD	GS Mortgage Securities Trust 2014-GSFL - B - Floating 15/Jul/2031	5.643.030	0,17%
3.400.000	USD	HOA Funding LLC - 1A A2 - 4,846% 20/Aug/2044	2.734.303	0,08%
3.504.552	USD	Home Equity Asset Trust 2006-4 - 4 2A3 - Libor 1M 25/Aug/2036	214.608	0,01%
1.100.000	USD	Home Partners of America 2016-2 Trust - 2 E - Libor 1M 17/Okt/2033	1.045.399	0,03%
3.250.000	USD	HomeBanc Mortgage Trust 2005-4 - M1 - Floating 25/Okt/2035	2.221.322	0,07%
3.703.000	USD	Icon Brand Holdings LLC - A A - 4,229% 25/Jan/2043	2.356.194	0,07%
4.041.000	USD	Irvine Core Office Trust 2013-IRV - IRV A2 - Floating 15/Mai/2048	3.888.132	0,12%
2.400.000	USD	IXIS Real Estate Capital Trust 2005-HE3 - M2 - Libor 1M 25/Dez/2035	622.651	0,02%
1.900.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2006-CIBC16 - CB16 AJ - 5,623% 12/Mai/2045	1.424.946	0,04%
1.055.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2011-C5 - C5 A3 - 4,1712% 15/Aug/2046	908.537	0,03%
1.864.500	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2012-C8 - C8 B - 3,9767% 15/Okt/2045	1.824.336	0,05%
6.100.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2013-C16 - A2 - 3,07% 15/Dez/2046	4.232.930	0,13%
2.665.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2014-FL4 - FL4 B - Libor 1M 15/Dez/2030	365.239	0,01%
2.790.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2014-FL5 - B - Floating 15/Jul/2031	2.656.902	0,08%
4.040.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust - 4 A1 - 2,60158% 25/Dez/2046	3.812.936	0,11%
4.950.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust - 5AM - 2,60158% 25/Dez/2046	4.633.475	0,14%
27.670.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2013-1 - 1 2A2 - 2,5% 25/Mär/2043	11.167.716	0,33%
4.973.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2013-2 - A2 - 3,5% 25/Dez/2030	2.219.561	0,07%
4.975.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2014-IVR3 - AM - Floating 25/Sep/2044	2.003.899	0,06%
2.264.900	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2014-IVR3 - B4 - Floating 25/Sep/2044	1.890.479	0,06%
2.400.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2014-OAK4 - B3 - Floating 25/Sep/2044	2.205.701	0,07%
2.150.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2014-1 - B4 - Floating 25/Jan/2044	1.842.996	0,05%
1.500.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2014-1 - 1 1A18 - Floating 25/Jan/2044	727.758	0,02%
2.753.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2014-1 - 1 2A12 - Floating 25/Jan/2044	1.634.337	0,05%
3.007.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2015-4 - B3 - Floating 25/Jun/2045	2.615.382	0,08%
11.554.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2015-4 - 4AM - Floating 25/Jun/2045	8.236.401	0,25%
5.798.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2016-1 - A13 - 3,5% 25/Apr/2045	4.775.961	0,14%
1.592.700	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2016-2 - B1 - Floating 25/Jun/2046	1.409.863	0,04%
1.350.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2016-2 - B2 - Floating 25/Jun/2046	1.178.365	0,04%
3.535.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2016-3 - AM - Floating 25/Okt/2046	3.162.420	0,09%
7.860.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2016-3 - 1A1 - Floating 25/Okt/2046	7.071.223	0,21%
8.275.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2016-4 - A13 - Floating 25/Okt/2046	7.783.723	0,23%
3.842.000	USD	JP Morgan Trust 2015-1 - B3 - Floating 25/Dez/2044	3.417.154	0,10%
3.350.000	USD	JPMBB Commercial Mortgage Securities Trust 2014-C22 - A4 - 3,8012% 15/Sep/2047	3.295.633	0,10%
1.000.000	USD	JPMCC Re-REMIC Trust 2014-FRR1 - A702 - Floating 27/Apr/2044	917.767	0,03%
2.500.000	USD	JPMDB Commercial Mortgage Securities Trust 2016-C4 - A3 - 3,1413% 15/Dez/2049	2.364.048	0,07%
1.700.000	USD	LB-UBS Commercial Mortgage Trust 2006-C1 - C1 AJ - Floating 15/Feb/2041	1.377.202	0,04%
2.560.000	USD	LB-UBS Commercial Mortgage Trust 2007-C1 - C - Floating 15/Feb/2040	2.423.086	0,07%
1.500.000	USD	LCM X LP - 10AR CR - Libor 3M 15/Apr/2022	1.423.118	0,04%
700.000	USD	Leaf Receivables Funding 11 LLC - 1 E1 - 5,5% 17/Apr/2023	650.032	0,02%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Strategic Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
4.575.000	USD	Lehman Brothers Small Balance Commercial Mortgage Trust 2006-1 - 1A 1A - Libor 1M 25/Apr/2031	201.144	0,01%
5.208.000	USD	LSTAR Commercial Mortgage Trust 2015-3 - AS - Floating 20/Apr/2048	4.829.614	0,14%
3.290.000	USD	Merrill Lynch Mortgage Investors Trust Series MLCC 2004-D - B1 - Floating 25/Sep/2029	422.660	0,01%
500.000	USD	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust 2014-C15 - A2 - 2,979% 15/Apr/2047	483.588	0,01%
2.350.000	USD	Morgan Stanley Capital I Trust 2014-150E - AS - 4,012% 09/Sep/2032	2.326.783	0,07%
2.000.000	USD	Morgan Stanley Capital I Trust 2015-XLF1 - C - Libor 1M 14/Aug/2031	1.891.873	0,06%
1.100.000	USD	Morgan Stanley Capital I Trust 2016-BNK2 - D - Floating 15/Nov/2049	801.279	0,02%
3.000.000	USD	Morgan Stanley Capital I Trust 2016-UBS9 - D - 3% 15/Mär/2049	2.153.381	0,06%
2.550.000	USD	Morgan Stanley Mortgage Loan Trust 2005-5AR - 1M1 - Libor 1M 25/Sep/2035	2.255.775	0,07%
2.000.000	USD	Morgan Stanley Mortgage Loan Trust 2005-5AR - 1M3 - Floating 25/Sep/2035	1.684.393	0,05%
2.843.000	USD	Morgan Stanley Residential Mortgage Loan Trust 2014-1 - A B1 - Floating 25/Jun/2044	2.585.113	0,08%
1.121.000	USD	Morgan Stanley Residential Mortgage Loan Trust 2014-1 - A B2 - Floating 25/Jun/2044	1.011.047	0,03%
1.874.000	USD	Morgan Stanley Residential Mortgage Loan Trust 2014-1 - A B3 - Floating 25/Jun/2044	1.675.684	0,05%
8.845.000	USD	MortgageIT Trust 2005-1 - 1M2 - Libor 1M 25/Feb/2035	946.504	0,03%
1.000.000	USD	MVW Owner Trust 2014-1 - A B - 2,7% 20/Sep/2031	516.791	0,02%
2.144.000	USD	Nations Equipment Finance Funding II LLC - 1A B - 3,276% 20/Jun/2019	1.932.711	0,06%
1.200.000	USD	Nationstar Home Equity Loan Trust 2007-A - A AV3 - Libor 1M 25/Mär/2037	150.922	0,00%
1.375.000	USD	Navitas Equipment Receivables LLC 2015-1 - C - 4,5% 17/Jun/2019	1.329.024	0,04%
2.069.000	USD	Navitas Equipment Receivables LLC 2016-1 - C - 5,05% 15/Dez/2021	1.935.283	0,06%
2.481.000	USD	NCF Dealer Floorplan Master Trust - 1A D - Libor 1M 20/Okt/2020	2.318.088	0,07%
3.500.000	USD	Newstar Trust - 2A A - Libor 3M 20/Jun/2023	2.497.607	0,07%
6.425.000	USD	NRP Mortgage Trust 2013-1 - A1 - Floating 25/Jul/2043	4.676.426	0,14%
2.461.000	USD	NRP Mortgage Trust 2013-1 - B4 - Floating 25/Jul/2043	1.843.961	0,05%
2.305.000	USD	Oaks Mortgage Trust Series 2015-2 - A3 - Floating 25/Okt/2045	1.590.165	0,05%
996.000	USD	Oaks Mortgage Trust Series 2015-2 - B3 - Floating 25/Okt/2045	860.823	0,03%
2.200.000	USD	OneMain Financial Issuance Trust 2015-1 - A A - 3,19% 18/Mär/2026	2.103.213	0,06%
4.240.000	USD	Opteum Mortgage Acceptance Corp Asset Backed Pass-Through Certificates Series 20 - 3 M2 - Libor 1M 25/Jul/2035	3.661.069	0,11%
2.964.000	USD	OSAT 2016-NPL1 Trust - NPL1 A1 - Floating 25/Jul/2056	2.669.751	0,08%
1.800.000	USD	Oxford Finance Funding 2016-1 LLC - A A - 3,968% 17/Jun/2024	1.700.608	0,05%
500.000	USD	Progreso Receivables Funding III LLC - A A - 3,625% 30/Jun/2025	473.916	0,01%
1.399.000	USD	RAMP Series 2004-RS1 Trust - M1 - Floating 25/Jun/2034	602.639	0,02%
3.000.000	USD	RASC Series 2005-KS8 Trust - M5 - Floating 25/Aug/2035	2.497.292	0,07%
21.000.000	USD	RESI Finance LP - C B3 - Libor 1M 10/Sep/2035	2.593.839	0,08%
2.400.000	USD	RMAT 2015-1 LLC - 1 A1 - Floating 27/Jul/2020	1.763.490	0,05%
4.100.000	USD	SBA Tower Trust - 144A - 3,869% 15/Okt/2024	3.925.049	0,12%
1.600.000	USD	SCF Equipment Trust 2016-1 LLC - A A - 3,62% 20/Nov/2021	1.284.583	0,04%
5.500.000	USD	Seasoned Credit Risk Transfer Trust Series 2016-1 - 1 MT - 3% 25/Sep/2055	5.034.443	0,15%
2.230.000	USD	Sequoia Mortgage Trust - 4 A2 - 3% 25/Sep/2042	692.411	0,02%
1.899.000	USD	Sequoia Mortgage Trust - 5 B2 - Floating 25/Nov/2042	1.640.403	0,05%
18.726.559	USD	Sequoia Mortgage Trust 2003-5 - A1 - Floating 20/Sep/2033	517.850	0,02%
2.829.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2012-5 - A - Floating 25/Nov/2042	1.023.070	0,03%
8.900.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2012-6 - A1 - Floating 25/Dez/2042	3.869.539	0,12%
3.542.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2013-1 - B1 - Floating 25/Feb/2043	2.919.601	0,09%
5.000.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2013-2 - A - Floating 25/Feb/2043	2.591.905	0,08%
3.200.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2013-3 - B2 - Floating 25/Mär/2043	2.773.323	0,08%
5.640.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2013-4 - A1 - Floating 25/Apr/2043	3.362.471	0,10%
6.100.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2013-4 - A2 - Floating 25/Apr/2043	3.663.194	0,11%
4.846.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2013-5 - A1 - Floating 25/Mai/2043	3.046.964	0,09%
3.130.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2013-5 - B1 - Floating 25/Mai/2043	2.690.915	0,08%
3.965.840	USD	Sequoia Mortgage Trust 2013-7 - A2 - Floating 25/Jun/2043	2.373.430	0,07%
1.932.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2013-8 - A2 - Floating 25/Jun/2043	885.415	0,03%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Strategic Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
7.285.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2013-8 - 8 A1 - Floating 25/Jun/2043	4.432.864	0,13%
2.375.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2013-9 - B1 - 3,5% 25/Jul/2043	2.053.892	0,06%
3.403.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2013-9 - B2 - 3,5% 25/Jul/2043	2.910.156	0,09%
3.050.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2015-2 - A1 - Floating 25/Mai/2045	2.171.661	0,06%
1.725.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2015-2 - B2 - Floating 25/Mai/2045	1.481.118	0,04%
6.808.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2015-3 - A1 - Floating 25/Jul/2045	5.129.724	0,15%
2.656.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2015-3 - B2 - Floating 25/Jul/2045	2.285.294	0,07%
3.400.000	USD	SGR Residential Mortgage Trust 2016-1 - A1 - 3,75% 25/Nov/2046	2.967.102	0,09%
2.000.000	USD	Shellpoint Co-Originator Trust 2015-1 - B3 - Floating 25/Aug/2045	1.779.657	0,05%
5.065.000	USD	Shellpoint Co-Originator Trust 2016-1 - 1A1 - Floating 25/Nov/2046	4.810.607	0,14%
1.600.000	USD	Sierra Timeshare 2012-3 Receivables Funding LLC - 3A A - 1,87% 20/Aug/2029	212.174	0,01%
1.900.000	USD	Silver Bay Realty 2014-1 Trust - 1 C - Libor 1M 17/Sep/2031	1.800.575	0,05%
6.500.000	USD	Spirit Master Funding LLC - 4A A2 - 4,629% 20/Jan/2045	5.799.074	0,17%
1.500.000	USD	Springleaf Funding Trust 2014-A - AA A - 2,41% 15/Dez/2022	449.328	0,01%
6.250.000	USD	Thornburg Mortgage Securities Trust 2004-3 - 3 B1 - Floating 25/Sep/2044	999.314	0,03%
3.250.000	USD	Towd Point Mortgage Trust 2015-1 - A3 - Floating 25/Okt/2053	2.966.327	0,09%
1.285.000	USD	Towd Point Mortgage Trust 2016-1 - M1 - Floating 25/Feb/2055	1.171.451	0,03%
3.100.000	USD	Towd Point Mortgage Trust 2016-3 - A2 - Floating 25/Aug/2055	2.827.865	0,08%
1.900.000	USD	Towd Point Mortgage Trust 2016-3 - M2 - Floating 25/Aug/2055	1.772.713	0,05%
1.860.000	USD	Truman Capital Mortgage Loan Trust - 1 M2 - Libor 1M 25/Jan/2034	1.071.002	0,03%
1.400.000	USD	Velocity Commercial Capital Loan Trust 2011-1 Floating 25/Aug/2040	375.468	0,01%
3.460.000	USD	Velocity Commercial Capital Loan Trust 2015-1 - M1 - Floating 25/Jun/2045	3.346.006	0,10%
1.415.000	USD	Velocity Commercial Capital Loan Trust 2015-1 - M2 - Floating 25/Jun/2045	1.395.212	0,04%
3.220.000	USD	VOLT XIX LLC - NP11 A1 - Floating 26/Apr/2055	346.369	0,01%
3.000.000	USD	VOLT XLVIII LLC - NPL8 A1 - Floating 25/Jul/2046	2.706.071	0,08%
2.350.000	USD	VOLT XXV LLC - NPL8 A1 - Floating 26/Jun/2045	1.417.402	0,04%
5.000.000	USD	VOLT XXXIII LLC - NPL5 A1 - Floating 25/Mär/2055	2.584.235	0,08%
3.000.000	USD	VOLT XXXVI LLC - NP10 A1 - Floating 25/Jul/2045	1.499.135	0,04%
1.300.000	USD	Wachovia Bank Commercial Mortgage Trust Series 2006-C25 - E - Floating 15/Mai/2043	1.229.451	0,04%
2.700.000	USD	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust 2010-C1 - C1 C - Floating 15/Nov/2043	2.739.721	0,08%
2.000.000	USD	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust 2010-C1 - E - 4% 15/Nov/2043	1.563.096	0,05%
2.600.000	USD	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust 2014-LC16 - ASB - 3,477% 15/Aug/2050	2.560.546	0,08%
2.500.000	USD	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust 2014-LC16 - A2 - 2,819% 15/Aug/2050	2.417.327	0,07%
600.000	USD	Westgate Resorts 2012-A LLC - 1A B - 3,75% 20/Aug/2025	76.519	0,00%
5.300.000	USD	Westgate Resorts 2014-1 LLC - A B - 3,25% 20/Dez/2026	2.230.179	0,07%
500.000	USD	Westgate Resorts 2014-1 LLC - 1A C - 5,5% 20/Dez/2026	211.586	0,01%
4.250.000	USD	Westgate Resorts 2015-1 LLC - A A - 2,75% 20/Mai/2027	1.959.982	0,06%
3.300.000	USD	Westgate Resorts 2016-1 LLC - A B - 4,5% 20/Dez/2028	2.677.931	0,08%
1.660.323	USD	WFRBS Commercial Mortgage Trust 2011-C3 - C3 A3 - 3,998% 15/Mär/2044	1.481.379	0,04%
1.455.000	USD	WinWater Mortgage Loan Trust 2014-1 - B3 - Floating 20/Jun/2044	1.293.657	0,04%
2.948.000	USD	WinWater Mortgage Loan Trust 2014-2 - B3 - Floating 20/Sep/2044	2.577.898	0,08%
2.250.000	USD	WinWater Mortgage Loan Trust 2014-3 - B3 - Floating 20/Nov/2044	1.976.309	0,06%
1.076.000	USD	WinWater Mortgage Loan Trust 2015-A - B3 - Floating 20/Jun/2045	941.766	0,03%
6.381.000	USD	WinWater Mortgage Loan Trust 2015-1 - A1 - Floating 20/Jan/2045	3.226.725	0,10%
10.600.000	USD	WinWater Mortgage Loan Trust 2015-4 - A3 - Floating 20/Jun/2045	6.609.845	0,20%
1.925.000	USD	WinWater Mortgage Loan Trust 2015-4 - B3 - Floating 20/Jun/2045	1.721.921	0,05%
3.150.000	USD	WinWater Mortgage Loan Trust 2015-5 - A3 - Floating 20/Aug/2045	2.213.266	0,07%
2.947.000	USD	WinWater Mortgage Loan Trust 2016-1 - B3 - Floating 20/Jan/2046	2.711.735	0,08%
Summe Hypothekarisch und forderungbesicherte Wertpapiere			1.277.760.602	38,03%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Supranationale Einrichtungen				
330.630.000	INR	Asian Development Bank 6,2% 06/Okt/2026	4.720.557	0,14%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Strategic Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
276.160.000	INR	Asian Development Bank 6,45% 08/Aug/2021	3.954.572	0,12%
280.370.000.000	IDR	European Bank for Reconstruction & Development 7,375% 15/Apr/2019	19.267.136	0,57%
123.050.000	INR	Inter-American Development Bank 6% 05/Sep/2017	1.727.285	0,05%
6.730.000	NZD	International Bank for Reconstruction & Development 4,625% 06/Okt/2021	4.641.260	0,14%
1.400.000	AUD	International Bank for Reconstruction & Development 5,75% 21/Okt/2019	1.046.804	0,03%
867.030.000	INR	International Finance Corp 6,3% 25/Nov/2024	12.411.605	0,37%
599.870.000	INR	International Finance Corp 8,25% 10/Jun/2021	9.177.472	0,27%
Regierungen				
2.160.000	USD	Argentine Republic Government International Bond - 144A - 7,5% 22/Apr/2026	2.155.392	0,06%
29.050.000	BRL	Brazilian Government International Bond 10,25% 10/Jan/2028	7.912.188	0,24%
5.062.000	USD	Buckeye Tobacco Settlement Financing Authority 5,875% 01/Jun/2047	4.209.415	0,13%
3.452.000	USD	Ecuador Government International Bond - 144A - 10,5% 24/Mär/2020	3.534.639	0,11%
21.475.000	GHS	Ghana Government Bond 24,5% 22/Apr/2019	5.077.819	0,15%
11.720.000	GHS	Ghana Government Bond 24,75% 19/Jul/2021	3.044.356	0,09%
3.090.000	USD	Ivory Coast Government International Bond - 144A - 6,375% 03/Mär/2028	2.869.184	0,09%
2.375.000	USD	Kenya Government International Bond - 144A - 5,875% 24/Jun/2019	2.312.110	0,07%
15.665.000	USD	Lower Neches Valley Authority Industrial Development Corp Floating 01/Nov/2038	14.851.861	0,44%
2.715.000	USD	Massachusetts Development Finance Agency 5% 15/Jul/2040	3.263.122	0,10%
1.330.000	MXN	Mexican Bonos 6,5% 09/Jun/2022	5.964.235	0,18%
1.680.000	MXN	Mexican Bonos 7,5% 03/Jun/2027	7.758.787	0,23%
176.000	MXN	Mexican Udibonos Floating 09/Jun/2022	4.346.951	0,13%
157.700	MXN	Mexican Udibonos Floating 14/Dez/2017	4.145.568	0,12%
750.000	USD	Michigan Tobacco Settlement Finance Authority 6% 01/Jun/2048	631.763	0,02%
29.145.000	NZD	New Zealand Government Bond 4,5% 15/Apr/2027	21.197.056	0,63%
41.000.000	NOK	Norway Government Bond 2% 24/Mai/2023	4.689.553	0,14%
63.750.000	NOK	Norway Government Bond 4,5% 22/Mai/2019	7.644.874	0,23%
5.965.000	USD	Provincia del Chubut Argentina - 144A - 7,75% 26/Jul/2026	5.499.846	0,16%
21.840.000	RON	Romania Government Bond 5,85% 26/Apr/2023	5.585.246	0,17%
11.140.000	RON	Romania Government Bond 5,95% 11/Jun/2021	2.811.461	0,08%
13.300.000	USD	Tobacco Settlement Financing Corp/NJ 5% 01/Jun/2041	11.003.788	0,33%
780.000	USD	Tobacco Settlement Financing Corp/VA 5% 01/Jun/2047	630.271	0,02%
50.000.000	USD	United States Treasury Bill 0% 05/Jan/2017	47.403.645	1,41%
157.310.000	USD	United States Treasury Bill 0% 12/Jan/2017	149.130.463	4,43%
18.040.000	USD	United States Treasury Bill 0% 19/Jan/2017	17.100.557	0,51%
68.815.000	USD	United States Treasury Inflation Indexed Bonds Floating 15/Feb/2045	63.128.979	1,88%
39.460.000	USD	United States Treasury Inflation Indexed Bonds Floating 15/Feb/2046	38.365.794	1,14%
6.500.000	USD	United States Treasury Note/Bond 4,75% 15/Feb/2037	8.023.055	0,24%
Gebietskörperschaften				
8.410.000	USD	Banque Ouest Africaine de Developpement - 144A - 5,5% 06/Mai/2021	8.212.657	0,24%
2.200.000	USD	Baylor University 4,313% 01/Mär/2042	2.079.149	0,06%
9.400.000	USD	Brazil Minas SPE via State of Minas Gerais - 144A - 5,333% 15/Feb/2028	8.355.060	0,25%
4.175.000	USD	Brazos Harbor Industrial Development Corp Floating 01/Mai/2038	4.112.103	0,12%
995.000	USD	Buckeye Tobacco Settlement Financing Authority 5,75% 01/Jun/2034	816.320	0,02%
1.974.000	USD	Buckeye Tobacco Settlement Financing Authority 6% 01/Jun/2042	1.634.635	0,05%
4.350.000	USD	City of Buenos Aires Argentina - 144A - 7,5% 01/Jun/2027	4.227.305	0,13%
1.365.000	USD	Connecticut State Health & Educational Facility Authority Floating 01/Jul/2036	1.294.146	0,04%
3.785.000	USD	Connecticut State Health & Educational Facility Authority Floating 01/Jul/2036	3.588.528	0,11%
4.800.000	USD	Geisinger Authority Floating 01/Aug/2022	4.550.841	0,14%
3.930.000	USD	George Washington University 1,827% 15/Sep/2017	3.739.232	0,11%
7.055.000	USD	Harris County Health Facilities Development Corp Floating 01/Dez/2041	6.688.789	0,20%
9.430.000	USD	JobsOhio Beverage System - B - 3,985% 01/Jan/2029	9.467.371	0,28%
2.320.000	USD	JobsOhio Beverage System - B - 4,532% 01/Jan/2035	2.357.701	0,07%
7.060.000	USD	Massachusetts Health & Educational Facilities Authority Floating 01/Nov/2049	6.693.529	0,20%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Strategic Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
845.000	USD	Massachusetts Health & Educational Facilities Authority Floating 01/Okt/2049	801.138	0,02%
2.275.000	USD	Mississippi Business Finance Corp Floating 01/Dez/2030	2.156.909	0,06%
14.710.000	USD	Mississippi Business Finance Corp Floating 01/Dez/2030	13.946.433	0,42%
9.700.000	USD	Mississippi Business Finance Corp Floating 01/Dez/2030	9.196.492	0,27%
10.000.000	USD	New Jersey Economic Development Authority 0% 15/Feb/2018	9.261.436	0,28%
870.000	USD	Port Authority of New York & New Jersey 4,458% 01/Okt/2062	835.068	0,02%
2.400.000	USD	Province of Salta Argentina - 144A - 9,5% 16/Mär/2022	1.461.985	0,04%
1.475.000	USD	Provincia de Buenos Aires/Argentina - 144A - 9,125% 16/Mär/2024	1.524.994	0,05%
1.980.000	USD	Provincia de Cordoba - 144A - 7,125% 10/Jun/2021	1.933.539	0,06%
11.895.000	AUD	Queensland Treasury Corp 5,5% 21/Jun/2021	9.192.166	0,27%
6.000.000	USD	State of Washington 5% 01/Jul/2030	6.583.247	0,20%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			635.949.442	18,93%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			3.536.274.689	105,25%
Andere übertragbare Wertpapiere				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Forstwirtschaft und Papier				
3.470.000	USD	Sino Forest Escrow 0% 15/Dez/2016 Defaulted	3	0,00%
1.000.000	USD	Sino Forest Escrow 0% 21/Okt/2017 Defaulted	1	0,00%
Bergbau				
96.774	EUR	New World Resources NV - 144A - Floating 07/Okt/2020	0	0,00%
72.580	EUR	New World Resources NV - 144A - Floating 07/Okt/2020	0	0,00%
197.534	EUR	New World Resources NV - 144A - 4% CV 07/Okt/2020	296	0,00%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
3.565.000	USD	Lear Corp - Escrow - 0% 01/Dez/2016 Defaulted	3	0,00%
Lebensmittelhersteller				
4.250.000	USD	Asia Aluminum Holdings Ltd - 144A - 0% 23/Dez/2049 Defaulted	4	0,00%
Finanzen				
Finanzdienste				
2.500.000	USD	Tiers Trust/United States - 144A - Floating 15/Okt/2097	2.220.634	0,07%
Industrien				
Industrietransport				
2.052.731	USD	Inversiones Alsacia SA - 144A - 0% 31/Dez/2018 Defaulted	120.178	0,00%
Öl und Gas				
Alternative Energien				
2.701.649	USD	LDK Solar Co Ltd 0% CV 31/Dez/2018 Defaulted	153.685	0,00%
Summe Schuldverschreibungen			2.494.804	0,07%
Aktien				
Industrien				
Allgemeinindustrien				
3.970.830	USD	Ascent Class A	489.413	0,01%
Unterstützungsdienste				
89.070	USD	Liberty Tires Recycles LLC	844	0,00%
Summe Aktien			490.257	0,01%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Strategic Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Hypothekarisch und forderungbesicherte Wertpapiere				
50.000.000	USD	Bayview Commercial Asset Trust 2007-2 - 2A IO - Floating 25/Jul/2037	16	0,00%
2.000.000	USD	Elm 2016-1 Trust - A A2 - 4,163% 20/Jun/2025	1.901.683	0,06%
Summe Hypothekarisch und forderungbesicherte Wertpapiere			1.901.699	0,06%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Gebietskörperschaften				
7.450.000	USD	Commonwealth of Puerto Rico 0% 01/Jul/2035 Defaulted	4.767.717	0,15%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			4.767.717	0,15%
Summe andere übertragbare Wertpapiere			7.752.794	0,23%
Offene Investmentfonds				
3.264	USD	Ceva CV PFD	1.005.841	0,03%
Summe offene Investmentfonds			1.005.841	0,03%
Summe Wertpapiere			3.545.033.323	105,51%
Nettoinventarwert			3.359.766.225	100,00%

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handelswährung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handelswährung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Mär-17	85	US Long Bond	USD	11.398.633	Goldman Sachs	150,66	-26.924
31-Mär-17	181	US Ultra Bond Cbt	USD	18.333.320	Goldman Sachs	160,25	595.661
31-Mär-17	-5.968	US 10 Yr Note Future	USD	-616.242.610	Goldman Sachs	124,28	3.010.161
31-Mär-17	758	US 10yr Ultra T Note	USD	69.664.938	Goldman Sachs	134,06	-535.139
31-Mär-17	675	US 5 Yr Note Future	USD	66.155.272	Goldman Sachs	117,66	13.331
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							3.057.090

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
17-Jan-17	IDR	335.801.753.361	USD	25.410.651	Goldman Sachs	-504.580
17-Jan-17	USD	30.166.350	IDR	421.273.076.774	Goldman Sachs	-989.606
17-Jan-17	USD	23.752.913	INR	1.607.122.066	State Street	105.033
17-Jan-17	USD	57.525.022	NZD	79.706.009	Bank of New York	1.887.489
23-Jan-17	SEK	166.675.000	EUR	17.294.755	Goldman Sachs	103.610
27-Jan-17	USD	85.719.646	EUR	81.945.640	Bank of New York	-747.863
27-Jan-17	USD	22.291.005	JPY	2.614.879.757	Goldman Sachs	-141.299
30-Jan-17	USD	11.928.001	AUD	16.524.439	Goldman Sachs	-26.733
30-Jan-17	USD	4.896.845	GBP	3.975.687	JP Morgan	-15.972
31-Jan-17	AUD	22.259.876	USD	15.948.444	Société Générale	149.009
31-Jan-17	AUD	16.229.408	USD	11.627.819	Société Générale	108.640
31-Jan-17	AUD	10.722.187	USD	7.682.082	Société Générale	71.775
31-Jan-17	AUD	2.782.784	USD	1.993.770	Société Générale	18.628
31-Jan-17	AUD	194.320	USD	139.485	Société Générale	1.052
31-Jan-17	AUD	217.693	USD	157.013	Société Générale	467
31-Jan-17	AUD	88.144	USD	63.620	Société Générale	146
31-Jan-17	CHF	303.637	USD	295.610	Société Générale	3.353
31-Jan-17	CHF	297.093	USD	289.239	Société Générale	3.281

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Strategic Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Jan-17	CZK	2.322.575.114	USD	89.567.510	Société Générale	1.090.515
31-Jan-17	EUR	230.916.709	USD	240.719.816	Société Générale	2.927.279
31-Jan-17	EUR	121.235.040	USD	126.381.831	Société Générale	1.536.870
31-Jan-17	EUR	56.784.658	USD	59.195.337	Société Générale	719.846
31-Jan-17	EUR	47.262.637	USD	49.269.078	Société Générale	599.138
31-Jan-17	EUR	39.364.309	USD	41.035.443	Société Générale	499.013
31-Jan-17	EUR	19.546.968	USD	20.376.796	Société Générale	247.793
31-Jan-17	EUR	14.225.022	USD	14.828.917	Société Générale	180.327
31-Jan-17	EUR	11.327.328	USD	11.808.207	Société Générale	143.594
31-Jan-17	EUR	8.916.925	USD	9.295.476	Société Générale	113.038
31-Jan-17	EUR	2.236.402	USD	2.331.344	Société Générale	28.350
31-Jan-17	EUR	1.969.387	USD	2.052.994	Société Générale	24.965
31-Jan-17	EUR	1.814.651	USD	1.891.689	Société Générale	23.004
31-Jan-17	EUR	803.806	USD	837.930	Société Générale	10.190
31-Jan-17	EUR	309.550	USD	322.691	Société Générale	3.924
31-Jan-17	EUR	291.925	USD	304.716	Société Générale	3.324
31-Jan-17	EUR	916.502	USD	956.658	Société Générale	10.435
31-Jan-17	EUR	10.762	USD	11.305	Société Générale	54
31-Jan-17	EUR	93.246	USD	97.956	Société Générale	469
31-Jan-17	EUR	140.305	USD	147.393	Société Générale	706
31-Jan-17	EUR	115.801	USD	122.267	Société Générale	-1
31-Jan-17	EUR	203.780	USD	215.158	Société Générale	-2
31-Jan-17	GBP	147.869.638	USD	181.038.350	Société Générale	1.631.148
31-Jan-17	GBP	74.144.110	USD	90.775.412	Société Générale	817.883
31-Jan-17	GBP	273.667	USD	335.053	Société Générale	3.019
31-Jan-17	GBP	206.080	USD	252.306	Société Générale	2.273
31-Jan-17	GBP	164.010	USD	202.175	Société Générale	505
31-Jan-17	USD	136.182	EUR	130.035	Société Générale	-1.053
31-Jan-17	USD	159.116	EUR	151.933	Société Générale	-1.231
31-Jan-17	USD	294.099	EUR	280.822	Société Générale	-2.275
31-Jan-17	ZAR	126.215.016	USD	9.054.482	Société Générale	110.824
31-Jan-17	ZAR	123.809.780	USD	8.881.934	Société Générale	108.712
31-Jan-17	ZAR	82.378.583	USD	5.909.720	Société Générale	72.333
31-Jan-17	ZAR	59.107.261	USD	4.240.269	Société Générale	51.899
31-Jan-17	ZAR	230.657	USD	16.547	Société Générale	203
31-Jan-17	ZAR	588.416	USD	42.211	Société Générale	518
31-Jan-17	ZAR	479.016	USD	34.875	Société Générale	-64
31-Jan-17	ZAR	674.540	USD	49.110	Société Générale	-90
31-Jan-17	ZAR	1.013.967	USD	73.822	Société Générale	-135
31-Jan-17	ZAR	1.032.546	USD	75.175	Société Générale	-137
31-Jan-17	ZAR	1.753.706	USD	127.896	Société Générale	-440
31-Jan-17	ZAR	113.953	USD	8.272	Société Générale	8
14-Feb-17	NOK	179.561.501	USD	21.246.864	Bank of America	-368.201
14-Feb-17	USD	4.334.374	NOK	36.351.960	Goldman Sachs	105.818
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						10.720.778

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Strategic Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Long-Positionen								
23-Okt-22	103.643	Call Desarroll.Homex S.A.B. De C.V.	15.000.000,00	-	Société Générale	MXN	1	1
23-Okt-22	103.643	Call Desarroll.Homex S.A.B. De C.V.	12.500.000,00	-	Société Générale	MXN	1	1
							1	1
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Optionskontrakten mit Abschlussprämien, netto								1

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Dez-19	Credit Default Swap Seller	CDX NA HY 23	5,000%	-	USD	JP Morgan	35.909.870	2.637.225
20-Dez-19	Credit Default Swap Seller	Diamond Offshore	1,000%	-	USD	Morgan Stanley	6.275.000	-209.235
20-Dez-17	Credit Default Swap Seller	Goodyear Tire & Rubber	5,000%	-	USD	JP Morgan	3.000.000	134.193
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften								2.562.183

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Chemikalien				
800.000	USD	Agrium Inc 4,125% 15/Mär/2035	697.601	0,06%
3.600.000	USD	Agrium Inc 5,25% 15/Jan/2045	3.567.493	0,31%
750.000	USD	Union Carbide Corp 7,75% 01/Okt/2096	865.405	0,08%
Forstwirtschaft und Papier				
875.000	USD	International Paper Co 6% 15/Nov/2041	934.756	0,08%
Industriemetalle und Bergbau				
1.250.000	USD	Commercial Metals Co 4,875% 15/Mai/2023	1.196.966	0,10%
1.700.000	USD	Freeport-McMoRan Inc 4,55% 14/Nov/2024	1.519.080	0,13%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
750.000	USD	Alamo Re Ltd Floating 07/Jun/2017	721.095	0,06%
1.200.000	USD	AutoZone Inc 2,5% 15/Apr/2021	1.126.060	0,10%
1.800.000	USD	Ford Motor Credit Co LLC 2,24% 15/Jun/2018	1.709.482	0,15%
2.575.000	USD	Ford Motor Credit Co LLC 3,219% 09/Jan/2022	2.416.755	0,21%
3.175.000	USD	General Motors Financial Co Inc 4% 15/Jan/2025	2.941.849	0,26%
1.855.000	USD	Hyundai Capital America - 144A - 2% 19/Mär/2018	1.758.913	0,15%
100.000	USD	Hyundai Capital America - 144A - 2,875% 09/Aug/2018	95.950	0,01%
3.025.000	USD	Toyota Motor Credit Corp 2,125% 18/Jul/2019	2.881.486	0,25%
Getränke				
1.500.000	USD	Anheuser-Busch InBev Finance Inc Libor 3M 01/Feb/2021	1.447.994	0,13%
340.000	USD	Anheuser-Busch InBev Worldwide Inc 7,75% 15/Jan/2019	359.228	0,03%
650.000	USD	Constellation Brands Inc 3,7% 06/Dez/2026	605.192	0,05%
2.850.000	USD	Pernod Ricard SA - 144A - 3,25% 08/Jun/2026	2.597.906	0,23%
Lebensmittelhersteller				
3.075.000	USD	Grupo Bimbo SAB de CV - 144A - 3,875% 27/Jun/2024	2.909.736	0,25%
2.790.000	USD	Kraft Heinz Foods Co 3,5% 06/Jun/2022	2.693.372	0,24%
Haushaltswaren und Hausbau				
1.610.000	USD	Lennar Corp Floating 15/Nov/2022	1.572.221	0,14%
Freizeitprodukte				
3.550.000	USD	Comcast Corp 5,65% 15/Jun/2035	4.029.825	0,36%
1.400.000	USD	Sky PLC - 144A - 3,75% 16/Sep/2024	1.333.753	0,12%
Tabak				
2.375.000	USD	Reynolds American Inc 4,45% 12/Jun/2025	2.381.474	0,21%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
250.000	USD	CVS Pass-Through Trust - 144A - 5,298% 22/Jan/2027	123.503	0,01%
1.013.000	USD	CVS Pass-Through Trust - 144A - 5,773% 10/Jan/2033	904.405	0,08%
670.000	USD	CVS Pass-Through Trust - 144A - 5,926% 10/Jan/2034	635.691	0,06%
1.850.000	USD	CVS Pass-Through Trust 6,036% 10/Dez/2028	1.374.822	0,12%
2.150.000	USD	Kroger Co 2,95% 01/Nov/2021	2.053.311	0,18%
475.000	USD	Kroger Co 3,4% 15/Apr/2022	459.591	0,04%
Einzelhandel: Allgemein				
300.000	USD	Board of Trustees of The Leland Stanford Junior University 4,75% 01/Mai/2019	304.371	0,03%
2.275.000	USD	Expedia Inc 4,5% 15/Aug/2024	2.195.324	0,19%
925.000	USD	Expedia Inc 5% 15/Feb/2026	905.703	0,08%
350.000	USD	Expedia Inc 5,95% 15/Aug/2020	363.013	0,03%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.810.000	USD	Home Depot Inc 2,625% 01/Jun/2022	1.725.595	0,15%
250.000	USD	Massachusetts Institute of Technology 5,6% 01/Jul/2111	288.219	0,03%
1.000.000	USD	President & Fellows of Harvard College 2,3% 01/Okt/2023	923.486	0,08%
2.900.000	USD	Priceline Group Inc 3,65% 15/Mär/2025	2.746.646	0,24%
925.000	USD	Tufts University 5,017% 15/Apr/2112	918.281	0,08%
Medien				
2.260.000	USD	Charter Communications Operating LLC / Charter Communications Operating Capital 6,384% 23/Okt/2035	2.453.483	0,21%
760.000	USD	Sirius XM Radio Inc - 144A - 5,375% 15/Jul/2026	706.139	0,06%
225.000	USD	Time Warner Cable LLC 6,55% 01/Mai/2037	242.200	0,02%
2.600.000	USD	Time Warner Inc 4,7% 15/Jan/2021	2.637.247	0,23%
200.000	USD	Videotron Ltd - 144A - 5,375% 15/Jun/2024	195.307	0,02%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
225.000	USD	Delta Air Lines 2010-2 Class A Pass Through Trust 4,95% 23/Nov/2019	99.999	0,01%
1.225.000	USD	ERAC USA Finance LLC - 144A - 3,3% 01/Dez/2026	1.116.723	0,10%
1.825.000	USD	ERAC USA Finance LLC - 144A - 4,5% 15/Feb/2045	1.656.382	0,14%
Finanzen				
Banken				
1.790.000	USD	Africa Finance Corp - 144A - 4,375% 29/Apr/2020	1.744.603	0,15%
700.000	USD	Astoria Financial Corp 5% 19/Jun/2017	672.038	0,06%
1.780.000	USD	Australia & New Zealand Banking Group Ltd - 144A - 4,5% 19/Mär/2024	1.730.681	0,15%
1.400.000	USD	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA Floating Perpetual	1.387.388	0,12%
1.525.000	USD	Bank of America Corp Floating Perpetual	1.455.600	0,13%
3.055.000	USD	Bank of New York Mellon Corp Libor 3M 30/Okt/2023	2.943.670	0,26%
730.000	USD	Banque Federative du Credit Mutuel SA - 144A - Libor 3M 20/Jan/2017	692.353	0,06%
2.250.000	USD	Barclays PLC 3,65% 16/Mär/2025	2.070.218	0,18%
750.000	USD	Barclays PLC 4,375% 12/Jan/2026	721.573	0,06%
975.000	USD	BBVA Bancomer SA/Texas - 144A - 4,375% 10/Apr/2024	933.634	0,08%
960.000	USD	BBVA Bancomer SA/Texas - 144A - 6,5% 10/Mär/2021	984.802	0,09%
3.125.000	USD	BNP Paribas SA - 144A - Floating Perpetual	3.133.444	0,27%
1.320.000	USD	BPCE SA - 144A - 4,875% 01/Apr/2026	1.252.886	0,11%
1.090.000	USD	BPCE SA Libor 3M 10/Feb/2017	1.034.303	0,09%
250.000	USD	Capital One Bank USA NA 8,8% 15/Jul/2019	271.603	0,02%
3.350.000	USD	Capital One Financial Corp 3,75% 24/Apr/2024	3.222.524	0,28%
1.087.000	USD	Citigroup Inc Floating Perpetual	1.046.035	0,09%
2.050.000	USD	Citigroup Inc Floating Perpetual	1.970.313	0,17%
1.628.000	USD	Citigroup Inc Floating Perpetual	1.590.184	0,14%
1.000.000	USD	Cooperatieve Rabobank UA 3,875% 08/Feb/2022	1.001.703	0,09%
3.075.000	USD	Cooperatieve Rabobank UA 3,95% 09/Nov/2022	3.003.010	0,26%
1.575.000	USD	Credit Agricole SA - 144A - Floating Perpetual	1.513.919	0,13%
3.400.000	USD	Credit Agricole SA - 144A - Floating Perpetual	3.404.771	0,30%
3.250.000	USD	Credit Suisse Group Funding Guernsey Ltd 3,8% 15/Sep/2022	3.112.580	0,27%
150.000	USD	HSBC Bank PLC 7,65% 01/Mai/2025	173.816	0,02%
1.425.000	USD	HSBC Holdings PLC Floating Perpetual	1.428.715	0,12%
2.536.000	USD	ING Groep NV Floating Perpetual	2.324.717	0,20%
3.265.000	USD	Intesa Sanpaolo SpA Floating Perpetual	2.921.397	0,26%
2.120.000	USD	JPMorgan Chase & Co Floating 29/Aug/2049	2.168.239	0,19%
2.900.000	USD	KeyCorp 5,1% 24/Mär/2021	3.009.509	0,26%
1.625.000	USD	Macquarie Bank Ltd - 144A - 4,875% 10/Jun/2025	1.561.799	0,14%
1.300.000	USD	Morgan Stanley Floating Perpetual	1.247.926	0,11%
1.475.000	USD	Morgan Stanley 4,1% 22/Mai/2023	1.437.533	0,13%
1.050.000	USD	Morgan Stanley 4,875% 01/Nov/2022	1.068.268	0,09%
3.075.000	USD	Nordea Bank AB - 144A - Floating Perpetual	2.832.149	0,25%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
800.000	USD	Nordea Bank AB - 144A - 4,25% 21/Sep/2022	791.097	0,07%
457.000	USD	North American Development Bank 2,3% 10/Okt/2018	438.477	0,04%
1.880.000	USD	Royal Bank of Scotland Group PLC Floating Perpetual	1.822.517	0,16%
2.725.000	USD	Royal Bank of Scotland Group PLC Floating Perpetual	2.454.373	0,21%
300.000	USD	SBP DPR Finance Co - 144A - Libor 3M 15/Mär/2017	14.966	0,00%
900.000	USD	Scotiabank Peru SAA - 144A - Floating 13/Dez/2027	853.368	0,07%
1.250.000	USD	Standard Chartered PLC - 144A - 3,95% 11/Jan/2023	1.159.661	0,10%
3.055.000	USD	Sumitomo Mitsui Banking Corp New York Branch 1,26% 03/Apr/2017	2.898.677	0,25%
1.750.000	USD	UBS AG/Stamford CT 7,625% 17/Aug/2022	1.885.222	0,16%
Finanzdienste				
250.000	USD	Acorn Re Ltd Libor 6M 17/Jul/2018	243.340	0,02%
1.400.000	USD	Alamo Re Ltd - 144A - Floating 07/Jun/2021	1.372.524	0,12%
650.000	USD	Ally Financial Inc 4,625% 30/Mär/2025	609.327	0,05%
2.075.000	USD	Ally Financial Inc 5,125% 30/Sep/2024	2.006.637	0,18%
250.000	USD	Aozora Re Ltd - 144A - Libor 6M 07/Apr/2020	239.879	0,02%
2.405.000	USD	Blackstone Holdings Finance Co LLC - 144A - 6,25% 15/Aug/2042	2.614.180	0,23%
400.000	USD	Blue Halo Re Ltd - 144A - Floating 21/Jun/2022	394.425	0,03%
1.400.000	USD	BM&FBovespa SA - Bolsa de Valores Mercadorias e Futuros - 144A - 5,5% 16/Jul/2020	1.377.767	0,12%
500.000	USD	Caelus Re IV Ltd Floating 06/Mär/2024	496.302	0,04%
1.200.000	USD	Caelus Re 2013 Ltd Floating 07/Apr/2017	1.155.174	0,10%
940.000	USD	Cantor Fitzgerald LP 7,875% 15/Okt/2019	988.126	0,09%
1.475.000	USD	Cardtronics Inc 5,125% 01/Aug/2022	1.415.916	0,12%
2.060.000	USD	Carlyle Holdings II Finance LLC - 144A - 5,625% 30/Mär/2043	1.939.017	0,17%
985.000	USD	Citrus Re Ltd - 144A - Floating 18/Apr/2019	944.377	0,08%
250.000	USD	Citrus Re Ltd - 144A - Floating 24/Apr/2017	239.287	0,02%
250.000	USD	East Lane Re VI Ltd - 144A - Floating 14/Mär/2018	238.713	0,02%
108.000	USD	Eaton Vance Corp 6,5% 02/Okt/2017	106.259	0,01%
1.000.000	USD	Eden Re II Ltd - 144A - 0% 23/Apr/2019	1.064.802	0,09%
250.000	USD	Eden Re II Ltd 0% 22/Mär/2021	237.023	0,02%
5.050.000	USD	Everglades Re Ltd Floating 28/Apr/2020	4.877.638	0,44%
500.000	USD	Galileo Re Ltd Floating 09/Jan/2017	474.501	0,04%
1.297.000	USD	GE Capital International Funding Co Unlimited Co 2,342% 15/Nov/2020	1.229.766	0,11%
900.000	USD	Golden State RE II Ltd - 144A - Floating 08/Jan/2019	853.752	0,07%
2.200.000	USD	ICBCIL Finance Co Ltd - 144A - Libor 3M 13/Nov/2018	2.090.919	0,18%
500.000	USD	Kilimanjaro Re Ltd - 144A - Floating 06/Dez/2019	495.070	0,04%
1.000.000	USD	Kilimanjaro Re Ltd - 144A - Floating 06/Dez/2019	982.840	0,09%
750.000	USD	Kilimanjaro Re Ltd - 144A - Floating 25/Nov/2019	722.197	0,06%
2.150.000	USD	Kilimanjaro Re Ltd - 144A - Floating 30/Apr/2018	2.090.479	0,18%
250.000	USD	Kilimanjaro Re Ltd - 144A - Floating 30/Apr/2018	242.202	0,02%
2.180.000	USD	KKR Group Finance Co II LLC - 144A - 5,5% 01/Feb/2043	2.078.824	0,18%
750.000	USD	KKR Group Finance Co III LLC - 144A - 5,125% 01/Jun/2044	672.803	0,06%
2.125.000	USD	Legg Mason Inc 3,95% 15/Jul/2024	2.025.206	0,18%
330.000	USD	Legg Mason Inc 4,75% 15/Mär/2026	324.443	0,03%
1.350.000	USD	Longpoint Re Ltd III - 144A - Floating 24/Mai/2021	1.306.867	0,11%
885.000	USD	Macquarie Group Ltd - 144A - 6% 14/Jan/2020	909.684	0,08%
500.000	USD	Macquarie Group Ltd - 144A - 6,25% 14/Jan/2021	525.312	0,05%
1.950.000	USD	Mythen Re Ltd Series 2012-2 Class A Floating 05/Jan/2017	1.848.779	0,16%
550.000	USD	National Rural Utilities Cooperative Finance Corp 5,45% 01/Feb/2018	543.921	0,05%
850.000	USD	Pelican Re Ltd - 144A - Floating 15/Mai/2017	819.377	0,07%
540.000	USD	Protective Life Corp 7,375% 15/Okt/2019	580.240	0,05%
500.000	USD	Queen Street IX RE DAC Floating 08/Jun/2017	477.578	0,04%
500.000	USD	Queen Street X RE Ltd - 144A - Floating 08/Jun/2020	477.118	0,04%
500.000	USD	Queen Street XI RE Dac - 144A - Floating 20/Jun/2021	486.347	0,04%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
500.000	USD	Residential Reinsurance 2013 Ltd - 144A - Floating 06/Jun/2017	484.641	0,04%
250.000	USD	Residential Reinsurance 2014 Ltd - 144A - Floating 06/Jun/2020	241.443	0,02%
1.000.000	USD	Residential Reinsurance 2016 Ltd - 144A - Floating 06/Dez/2023	941.029	0,08%
500.000	USD	Resilience RE Ltd Floating 09/Jun/2017	474.046	0,04%
1.250.000	USD	Resilience Re Ltd 0% 07/Apr/2017	1.179.782	0,10%
500.000	USD	Resilient Reit Limited 0% 02/Jun/2017	465.750	0,04%
550.000	USD	Sanders Re Ltd - 144A - Floating 05/Mai/2017	523.250	0,05%
750.000	USD	Sanders Re Ltd - 144A - Floating 07/Jun/2017	717.717	0,06%
750.000	USD	Sanders Re Ltd - 144A - Floating 25/Mai/2018	718.571	0,06%
500.000	USD	Sanders Re Ltd Floating 05/Mai/2017	475.160	0,04%
740.000	USD	SBA Tower Trust - 144A - 2,877% 15/Jul/2021	696.488	0,06%
300.000	USD	Sector Re V Ltd - 144A - 0% 01/Dez/2021	284.428	0,02%
1.422	USD	Sector Re V Ltd 0% 01/Dez/2020	1.587	0,00%
5.417	USD	Sector Re V Ltd 0% 01/Mär/2020	5.590	0,00%
1.300.000	USD	Sector Re V Ltd 0% 01/Mär/2021	1.328.779	0,12%
500.000	USD	Ursa Re Ltd - 144A - Floating 21/Sep/2018	484.831	0,04%
950.000	USD	Ursa Re Ltd Floating 10/Dez/2022	904.605	0,08%
3.375.000	USD	USAA Capital Corp - 144A - 2,45% 01/Aug/2020	3.211.243	0,28%
825.000	USD	Virginia Commonwealth Transportation Board 3% 15/Mai/2039	681.213	0,06%
1.425.000	USD	Visa Inc 2,2% 14/Dez/2020	1.355.980	0,12%
Lebensversicherung				
2.225.000	USD	Aflac Inc 3,625% 15/Nov/2024	2.173.321	0,19%
825.000	USD	Principal Life Global Funding II - 144A - 1,5% 18/Apr/2019	772.604	0,07%
2.804.000	USD	Prudential Financial Inc Floating 15/Sep/2042	2.791.372	0,24%
500.000	USD	Prudential Financial Inc 4,5% 16/Nov/2021	513.190	0,04%
2.338.000	USD	Teachers Insurance & Annuity Association of America - 144A - 6,85% 16/Dez/2039	2.882.167	0,25%
250.000	USD	Vitality Re IV Ltd Floating 09/Jun/2017	237.722	0,02%
750.000	USD	Vitality Re V Ltd - A - Floating 07/Jun/2019	707.976	0,06%
800.000	USD	Vitality Re VII Ltd - 144A - Floating 07/Jun/2020	761.621	0,07%
250.000	USD	Vitality Re VII Ltd - 144A - Floating 07/Jun/2020	240.946	0,02%
Nicht-Lebensversicherung				
1.562.000	USD	Allstate Corp Floating 15/Mai/2057	1.684.546	0,15%
820.000	USD	AXA SA 8,6% 15/Dez/2030	1.070.917	0,09%
1.750.000	USD	Brown & Brown Inc 4,2% 15/Sep/2024	1.674.065	0,15%
2.975.000	USD	CNA Financial Corp 4,5% 01/Mär/2026	2.954.996	0,26%
2.500.000	USD	Hanover Insurance Group Inc 4,5% 15/Apr/2026	2.386.141	0,21%
2.310.000	USD	Liberty Mutual Insurance Co - 144A - 7,697% 15/Okt/2097	2.698.844	0,24%
350.000	USD	Metropolitan Life Global Funding I - 144A - Libor 3M 10/Apr/2017	332.129	0,03%
Immobilien-gesellschaften (REITs)				
900.000	USD	Alexandria Real Estate Equities Inc 2,75% 15/Jun/2020	851.928	0,07%
401.000	USD	Alexandria Real Estate Equities Inc 3,9% 15/Jun/2023	386.499	0,03%
425.000	USD	Alexandria Real Estate Equities Inc 3,95% 15/Jun/2027	401.982	0,04%
860.000	USD	Alexandria Real Estate Equities Inc 4,6% 01/Apr/2022	863.556	0,08%
675.000	USD	Duke Realty LP 3,625% 15/Apr/2023	650.935	0,06%
2.250.000	USD	Duke Realty LP 3,75% 01/Dez/2024	2.164.635	0,19%
3.525.000	USD	Essex Portfolio LP 3,5% 01/Apr/2025	3.297.415	0,29%
350.000	USD	Healthcare Realty Trust Inc - 9 B - 5,75% 15/Jun/2021	365.031	0,03%
1.575.000	USD	Healthcare Realty Trust Inc 3,875% 01/Mai/2025	1.474.997	0,13%
2.025.000	USD	Healthcare Trust of America Holdings LP 3,5% 01/Aug/2026	1.838.383	0,16%
950.000	USD	Highwoods Realty LP 3,2% 15/Jun/2021	904.917	0,08%
725.000	USD	Highwoods Realty LP 3,625% 15/Jun/2023	680.613	0,06%
2.975.000	USD	UDR Inc 4% 01/Okt/2025	2.892.298	0,25%
1.200.000	USD	Ventas Realty LP 3,125% 15/Jun/2023	1.118.465	0,10%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
1.617.000	USD	Becton Dickinson and Co 3,734% 15/Dez/2024	1.570.357	0,14%
500.000	USD	HCA Inc 5,25% 15/Jun/2026	491.230	0,04%
850.000	USD	NYU Hospitals Center 4,428% 01/Jul/2042	772.047	0,07%
3.800.000	USD	Thermo Fisher Scientific Inc 3% 15/Apr/2023	3.546.046	0,31%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
300.000	USD	AbbVie Inc 2,85% 14/Mai/2023	276.314	0,02%
2.875.000	USD	AbbVie Inc 3,6% 14/Mai/2025	2.704.672	0,24%
2.775.000	USD	Amgen Inc 5,375% 15/Mai/2043	2.884.458	0,25%
3.900.000	USD	Baxalta Inc 3,6% 23/Jun/2022	3.730.323	0,34%
1.275.000	USD	Biogen Inc 3,625% 15/Sep/2022	1.242.401	0,11%
1.525.000	USD	Biogen Inc 4,05% 15/Sep/2025	1.491.241	0,13%
1.375.000	USD	Johnson & Johnson 4,375% 05/Dez/2033	1.435.853	0,13%
3.050.000	USD	Mylan NV - 144A - 3,95% 15/Jun/2026	2.711.410	0,24%
1.150.000	USD	Perrigo Finance Unlimited Co 3,5% 15/Mär/2021	1.102.724	0,10%
500.000	USD	Perrigo Finance Unlimited Co 3,9% 15/Dez/2024	464.838	0,04%
670.000	USD	Perrigo Finance Unlimited Co 4,375% 15/Mär/2026	637.065	0,06%
3.165.000	USD	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 2,8% 21/Jul/2023	2.844.635	0,25%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
2.370.000	USD	Lockheed Martin Corp 3,1% 15/Jan/2023	2.274.573	0,20%
2.250.000	USD	L3 Technologies Inc 3,95% 28/Mai/2024	2.172.953	0,19%
2.345.000	USD	Spirit AeroSystems Inc 3,85% 15/Jun/2026	2.197.697	0,19%
3.925.000	USD	United Technologies Corp Floating 04/Mai/2018	3.723.289	0,34%
Bauwesen und Stoffe				
3.615.000	USD	CRH America Inc - 144A - 3,875% 18/Mai/2025	3.495.913	0,31%
2.825.000	USD	Fortune Brands Home & Security Inc 3% 15/Jun/2020	2.697.716	0,24%
2.555.000	USD	Masco Corp 4,375% 01/Apr/2026	2.458.711	0,22%
900.000	USD	Masco Corp 4,45% 01/Apr/2025	870.348	0,08%
150.000	USD	Masco Corp 5,95% 15/Mär/2022	157.502	0,01%
875.000	USD	Owens Corning 3,4% 15/Aug/2026	789.639	0,07%
2.150.000	USD	Owens Corning 4,2% 01/Dez/2024	2.091.594	0,18%
3.146.000	USD	Skanska AB 1,16% 24/Feb/2017	2.985.291	0,26%
Elektronik und Elektrizität				
168.000	USD	Agilent Technologies Inc 6,5% 01/Nov/2017	165.277	0,01%
2.680.000	USD	Amphenol Corp 3,125% 15/Sep/2021	2.582.958	0,23%
1.775.000	USD	Flex Ltd 4,75% 15/Jun/2025	1.783.532	0,16%
Allgemeinindustrien				
441.000	USD	Amsted Industries Inc - 144A - 5% 15/Mär/2022	420.199	0,04%
435.000	USD	Amsted Industries Inc - 144A - 5,375% 15/Sep/2024	407.265	0,04%
1.750.000	USD	Ball Corp 5,25% 01/Jul/2025	1.740.045	0,15%
350.000	USD	Galilei Re Ltd Floating 08/Jan/2023	331.832	0,03%
350.000	USD	Galilei Re Ltd Floating 08/Jan/2023	331.832	0,03%
400.000	USD	Galilei Re Ltd Floating 08/Jan/2023	379.237	0,03%
459.000	USD	General Electric Co 4,625% 07/Jan/2021	472.778	0,04%
350.000	USD	Limestone Re Ltd 0% 31/Aug/2021	331.832	0,03%
Industrial Engineering				
100.000	USD	Ormat Funding Corp 8,25% 30/Dez/2020	27.865	0,00%
Industrietransport				
4.905.000	USD	Burlington Northern Santa Fe LLC 4,15% 01/Apr/2045	4.727.662	0,42%
1.743.000	USD	GATX Corp 6% 15/Feb/2018	1.720.005	0,15%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.000.000	USD	PennUnion Re Ltd - 144A - Floating 07/Dez/2018	965.205	0,08%
2.100.000	USD	TTX Co - 144A - 3,6% 15/Jan/2025	1.990.921	0,17%
1.000.000	USD	TTX Co - 144A - 4,2% 01/Jul/2046	902.292	0,08%
4.475.000	USD	Union Pacific Corp 3,375% 01/Feb/2035	4.020.516	0,36%
Unterstützungsdienste				
850.000	USD	Republic Services Inc 2,9% 01/Jul/2026	774.139	0,07%
1.796.000	USD	Verisk Analytics Inc 5,5% 15/Jun/2045	1.817.433	0,16%
Öl und Gas				
Alternative Energien				
125.000	USD	Alta Wind Holdings LLC - 1A A 144A - 7% 30/Jun/2035	92.585	0,01%
Öl und Gas Hersteller				
1.250.000	USD	BP Capital Markets PLC 3,062% 17/Mär/2022	1.199.607	0,10%
445.000	USD	Canadian Natural Resources Ltd 5,9% 01/Feb/2018	439.297	0,04%
2.108.000	USD	Canadian Natural Resources Ltd 6,25% 15/Mär/2038	2.280.715	0,20%
495.000	USD	Canadian Natural Resources Ltd 6,75% 01/Feb/2039	549.297	0,05%
1.600.000	USD	CNOOC Nexen Finance 2014 ULC 4,25% 30/Apr/2024	1.554.563	0,14%
2.496.000	USD	EnSCO PLC 4,5% 01/Okt/2024	2.035.136	0,18%
750.000	USD	Motiva Enterprises LLC - 144A - 5,75% 15/Jan/2020	768.941	0,07%
925.000	USD	Motiva Enterprises LLC - 144A - 6,85% 15/Jan/2040	1.063.555	0,09%
915.000	USD	Newfield Exploration Co 5,375% 01/Jan/2026	888.845	0,08%
1.150.000	USD	Newfield Exploration Co 5,625% 01/Jul/2024	1.142.095	0,10%
925.000	USD	Petroleos Mexicanos - 144A - 6,5% 13/Mär/2027	905.706	0,08%
1.950.000	USD	Petroleos Mexicanos 3,5% 30/Jan/2023	1.701.801	0,15%
2.250.000	USD	Rowan Cos Inc 4,75% 15/Jan/2024	1.935.885	0,17%
2.001.000	USD	Rowan Cos Inc 5,85% 15/Jan/2044	1.479.763	0,13%
3.200.000	USD	Sinopec Group Overseas Development 2015 Ltd - 144A - 2,5% 28/Apr/2020	3.016.164	0,26%
1.625.000	USD	Valero Energy Corp 6,625% 15/Jun/2037	1.808.481	0,16%
1.550.000	USD	WPX Energy Inc 7,5% 01/Aug/2020	1.587.106	0,14%
Erdölausrüstung, -dienste und -vertrieb				
3.675.000	USD	Boardwalk Pipelines LP 4,95% 15/Dez/2024	3.583.208	0,31%
500.000	USD	Boardwalk Pipelines LP 5,95% 01/Jun/2026	515.842	0,05%
1.204.000	USD	DCP Midstream LLC - 144A - Floating 21/Mai/2043	975.985	0,09%
750.000	USD	DCP Midstream LLC - 144A - 5,35% 15/Mär/2020	741.289	0,06%
792.000	USD	DCP Midstream LLC - 144A - 9,75% 15/Mär/2019	844.750	0,07%
1.000.000	USD	DCP Midstream Operating LP 4,95% 01/Apr/2022	976.535	0,09%
2.730.000	USD	Enbridge Energy Partners LP 7,375% 15/Okt/2045	3.221.115	0,28%
970.000	USD	Energy Transfer Equity LP 5,875% 15/Jan/2024	954.136	0,08%
1.858.000	USD	EnLink Midstream Partners LP 4,4% 01/Apr/2024	1.752.946	0,15%
560.000	USD	EnLink Midstream Partners LP 4,85% 15/Jul/2026	536.561	0,05%
863.000	USD	Halliburton Co - 144A - 7,6% 15/Aug/2096	1.023.940	0,09%
1.450.000	USD	Kinder Morgan Energy Partners LP 4,25% 01/Sep/2024	1.406.158	0,12%
2.604.000	USD	Kinder Morgan Inc/DE 5,05% 15/Feb/2046	2.453.157	0,21%
2.795.000	USD	Kinder Morgan Inc/DE 5,55% 01/Jun/2045	2.797.210	0,24%
1.200.000	USD	MPLX LP 4,875% 01/Dez/2024	1.173.358	0,10%
520.000	USD	MPLX LP 4,875% 01/Jun/2025	507.734	0,04%
1.200.000	USD	MPLX LP 5,5% 15/Feb/2023	1.183.804	0,10%
925.000	USD	Oneok Inc 6,875% 30/Sep/2028	960.299	0,08%
2.300.000	USD	Plains All American Pipeline LP / PAA Finance Corp 4,65% 15/Okt/2025	2.256.820	0,20%
2.350.000	USD	Plains All American Pipeline LP / PAA Finance Corp 4,7% 15/Jun/2044	1.992.488	0,17%
1.885.000	USD	Sabine Pass Liquefaction LLC - 144A - 5% 15/Mär/2027	1.809.493	0,16%
600.000	USD	Spectra Energy Capital LLC 6,2% 15/Apr/2018	594.877	0,05%
211.000	USD	Sunoco Logistics Partners Operations LP 6,1% 15/Feb/2042	207.449	0,02%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.775.000	USD	TransCanada PipeLines Ltd 1,875% 12/Jan/2018	1.685.759	0,15%
847.000	USD	Williams Cos Inc 7,75% 15/Jun/2031	919.474	0,08%
2.385.000	USD	Williams Partners LP 5,1% 15/Sep/2045	2.157.039	0,19%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
3.200.000	USD	Adobe Systems Inc 3,25% 01/Feb/2025	3.040.727	0,27%
1.625.000	USD	Microsoft Corp 2% 08/Aug/2023	1.473.909	0,13%
4.150.000	USD	Oracle Corp 2,5% 15/Mai/2022	3.910.179	0,35%
Technologiehardware und Ausrüstung				
1.245.000	USD	Brocade Communications Systems Inc 4,625% 15/Jan/2023	1.174.473	0,10%
4.175.000	USD	Intel Corp 4,8% 01/Okt/2041	4.367.155	0,39%
1.400.000	USD	NCR Corp 4,625% 15/Feb/2021	1.356.198	0,12%
600.000	USD	NCR Corp 6,375% 15/Dez/2023	612.941	0,05%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
2.250.000	USD	AT&T Inc 3,8% 15/Mär/2022	2.189.402	0,19%
3.116.000	USD	AT&T Inc 3,95% 15/Jan/2025	2.964.290	0,26%
875.000	USD	AT&T Inc 4,75% 15/Mai/2046	788.988	0,07%
355.000	USD	Frontier Communications Corp 10,5% 15/Sep/2022	355.101	0,03%
1.363.000	USD	Frontier Communications Corp 7,125% 15/Jan/2023	1.175.947	0,10%
62.000	USD	Frontier Communications Corp 8,5% 15/Apr/2020	61.941	0,01%
50.000	USD	Frontier Communications Corp 8,75% 15/Apr/2022	47.168	0,00%
45.000	USD	Frontier Communications Corp 8,875% 15/Sep/2020	45.597	0,00%
1.900.000	USD	GTP Acquisition Partners I LLC - 144A - 2,35% 15/Jun/2020	1.755.512	0,15%
750.000	USD	Telefonica Emisiones SAU 6,221% 03/Jul/2017	727.116	0,06%
600.000	USD	Unison Ground Lease Funding LLC - 144A - 2,981% 15/Mär/2020	557.103	0,05%
1.350.000	USD	Verizon Communications Inc 5,15% 15/Sep/2023	1.417.288	0,12%
2.508.000	USD	Verizon Communications Inc 6,55% 15/Sep/2043	2.980.253	0,26%
Mobile Telekommunikation				
840.000	USD	Crown Castle Towers LLC - 144A - 4,883% 15/Aug/2020	848.792	0,07%
215.000	USD	Crown Castle Towers LLC - 144A - 6,113% 15/Jan/2020	221.022	0,02%
400.000	USD	T-Mobile USA Inc 6% 01/Mär/2023	401.517	0,04%
705.000	USD	T-Mobile USA Inc 6% 15/Apr/2024	706.003	0,06%
Versorger				
Elektrizität				
450.000	USD	Commonwealth Edison Co 6,15% 15/Sep/2017	440.708	0,04%
2.600.000	USD	Consolidated Edison Co of New York Inc 4,625% 01/Dez/2054	2.593.039	0,23%
175.000	USD	Electricite de France SA - 144A - Floating Perpetual	156.583	0,01%
1.750.000	USD	Electricite de France SA - 144A - 6% 22/Jan/2114	1.613.637	0,14%
940.000	USD	Enel Finance International NV - 144A - 5,125% 07/Okt/2019	953.291	0,08%
1.050.000	USD	Enel SpA - 144A - Floating 24/Sep/2073	1.134.866	0,10%
1.600.000	USD	Exelon Corp 2,85% 15/Jun/2020	1.534.363	0,13%
1.655.000	USD	Iberdrola International BV 6,75% 15/Jul/2036	1.924.722	0,17%
1.125.000	USD	Indiana Michigan Power Co 4,55% 15/Mär/2046	1.110.740	0,10%
550.000	USD	Israel Electric Corp Ltd - 144A - 7,25% 15/Jan/2019	565.497	0,05%
2.225.000	USD	Israel Electric Corp Ltd 5% 12/Nov/2024	2.200.361	0,19%
120.000	USD	Kiowa Power Partners LLC - 144A - 5,737% 30/Mär/2021	62.716	0,01%
870.000	USD	New York State Electric & Gas Corp - 144A - 6,15% 15/Dez/2017	857.002	0,07%
2.145.000	USD	NextEra Energy Capital Holdings Inc 2,3% 01/Apr/2019	2.050.252	0,18%
1.205.000	USD	NRG Energy Inc 6,625% 15/Mär/2023	1.151.019	0,10%
2.500.000	USD	PPL Capital Funding Inc 3,1% 15/Mai/2026	2.272.098	0,20%
900.000	USD	Public Service Co of New Mexico 7,95% 15/Mai/2018	921.464	0,08%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.250.000	USD	San Diego Gas & Electric Co 1,914% 01/Feb/2022	920.062	0,08%
1.800.000	USD	Southern California Edison Co Floating Perpetual	1.896.421	0,17%
2.750.000	USD	Southern California Edison Co 1,845% 01/Feb/2022	2.015.955	0,18%
3.275.000	USD	Southwestern Electric Power Co 3,9% 01/Apr/2045	2.904.160	0,25%
1.465.000	USD	Talen Energy Supply LLC 6,5% 01/Jun/2025	1.079.912	0,09%
Gas, Wasser und Multiversorger				
635.000	USD	AmeriGas Partners LP / AmeriGas Finance Corp 5,5% 20/Mai/2025	610.316	0,05%
900.000	USD	Nakilat Inc - 144A - 6,067% 31/Dez/2033	994.074	0,09%
310.000	USD	Nakilat Inc - 144A - 6,267% 31/Dez/2033	292.781	0,03%
Summe Schuldverschreibungen			449.377.870	39,30%
Aktien				
Finanzen				
Banken				
1.891	USD	Bank of America Corp - Pfd	2.091.888	0,18%
4.417	USD	Wells Fargo & Co - Pfd	4.982.552	0,44%
Summe Aktien			7.074.440	0,62%
Hypothekarisch und forderungbesicherte Wertpapiere				
1.000.000	USD	Access Point Funding I 2015-A LLC - A A - 2,61% 15/Apr/2020	189.496	0,02%
2.887.000	USD	Agate Bay Mortgage Trust 2013-1 - B1 - Floating 25/Jul/2043	2.480.904	0,22%
2.612.000	USD	Agate Bay Mortgage Trust 2015-2 - A7 - Floating 25/Mär/2045	1.202.694	0,11%
1.800.000	USD	Agate Bay Mortgage Trust 2015-5 - A3 - Floating 25/Jul/2045	1.357.251	0,12%
3.330.000	USD	Agate Bay Mortgage Trust 2015-7 - A5 - Floating 25/Okt/2045	2.019.326	0,18%
2.365.000	USD	Agate Bay Mortgage Trust 2016-1 - A5 - Floating 25/Dez/2045	1.364.058	0,12%
2.900.000	USD	Alternative Loan Trust 2003-14T1 - 14T1 A9 - Libor 1M 25/Aug/2018	38.889	0,00%
650.000	USD	Alternative Loan Trust 2003-16T1 - 16T1 A5 - 5,25% 25/Sep/2033	133.002	0,01%
1.000.000	USD	American Homes 4 Rent 2014-SFR1 - C - Libor 1M 17/Jun/2031	946.585	0,08%
800.000	USD	American Homes 4 Rent 2014-SFR1 - SFR1 B - Libor 1M 17/Jun/2031	754.953	0,07%
1.000.000	USD	American Homes 4 Rent 2014-SFR3 Trust - C - 4,596% 17/Dez/2024	976.783	0,09%
500.000	USD	American Homes 4 Rent 2015-SFR1 - C - 4,11% 17/Apr/2045	471.589	0,04%
500.000	USD	Apidos CLO IX - 9AR AR - Libor 3M 15/Jul/2023	442.978	0,04%
856.000	USD	Applebee's Funding LLC / IHOP Funding LLC - A2 - 4,277% 05/Sep/2044	804.016	0,07%
900.000	USD	Ascentium Equipment Receivables 2015-1 LLC - A D - 3,24% 10/Jan/2022	861.771	0,08%
1.121.000	USD	A10 Term Asset Financing 2013-2 LLC - A - 2,62% 15/Nov/2027	202.713	0,02%
2.080.000	USD	BAMLL Commercial Mortgage Securities Trust 2014-FL1 - B - Floating 15/Dez/2031	1.980.540	0,17%
1.300.000	USD	BAMLL Commercial Mortgage Securities Trust 2014-INLD - B - Libor 1M 15/Dez/2029	1.222.490	0,11%
1.100.000	USD	BAMLL Commercial Mortgage Securities Trust 2015-ASHF - B - Libor 1M 15/Jan/2028	1.044.815	0,09%
900.000	USD	BAMLL Commercial Mortgage Securities Trust 2015-ASHF - C - Libor 1M 15/Jan/2028	852.801	0,07%
1.500.000	USD	BAMLL Re-REMIC Trust 2014-FRR7 - A - Libor 1M 26/Okt/2044	731.619	0,06%
2.215.000	USD	Banc of America Mortgage Trust 2004-11 - 11 2A1 - 5,75% 25/Jan/2035	96.812	0,01%
400.000	USD	Banc of America Mortgage Trust 2004-9 - 9 1A1 - 5,5% 25/Nov/2034	102.834	0,01%
5.300.000	USD	Bayview Commercial Asset Trust 2007-4 - 4A IO - Floating 25/Sep/2037	64.990	0,01%
1.550.000	USD	Bayview Opportunity Master Fund IVa Trust 2016-SPL1 - A - 4% 28/Apr/2055	1.520.832	0,13%
700.000	USD	BCC Funding X LLC - 1 C - 3,622% 20/Nov/2020	665.085	0,06%
2.766.569	USD	Bear Stearns Asset Backed Securities I Trust 2005-FR1 - M1 - Libor 1M 25/Jun/2035	408.789	0,04%
350.000	USD	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Trust 2005-PWR7 - B - Floating 11/Feb/2041	294.262	0,03%
735.000	USD	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Trust 2005-PWR9 - PWR9 AJ - 4,985% 11/Sep/2042	6.934	0,00%
790.000	USD	BLCP Hotel Trust - C - Libor 1M 15/Aug/2029	744.224	0,07%
1.000.000	USD	BXG Receivables Note Trust 2015-A - A - 2,88% 02/Mai/2030	598.024	0,05%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.000.000	USD	B2R Mortgage Trust 2015-1 - A1 - 2,524% 15/Mai/2048	839.151	0,07%
800.000	USD	Capital Automotive REIT - 1A A - 3,66% 15/Okt/2044	738.353	0,06%
500.000	USD	Carlyle US CLO 2016-4 Ltd - 4A C - Libor 3M 20/Okt/2027	467.988	0,04%
1.300.000	USD	CCRESG Commercial Mortgage Trust 2016-HEAT - A - 3,357% 10/Apr/2029	1.241.773	0,11%
1.740.000	USD	CDGJ Commercial Mortgage Trust 2014-BXCH - C - Floating 15/Dez/2027	1.645.605	0,14%
1.500.000	USD	Cent CDO 14 Ltd - A C - Libor 3M 15/Apr/2021	1.292.897	0,11%
1.000.000	USD	Cent CLO - AR A1BR - 2,52% 01/Aug/2024	921.312	0,08%
3.800.000	USD	Centex Home Equity Loan Trust 2003-A - A AF6 - Floating 25/Mär/2033	508.632	0,04%
4.820.000	USD	Chase Mortgage Trust 2016-2 - M2 - Floating 25/Feb/2044	4.121.445	0,36%
200.000	USD	Chesapeake Funding LLC - 1A C - Libor 1M 07/Mär/2026	185.912	0,02%
3.100.000	USD	CHL Mortgage Pass-Through Trust 2003-56 - 56 4A2 - Floating 25/Dez/2033	101.265	0,01%
600.000	USD	CIT Equipment Collateral 2014-VT1 - C - 2,65% 20/Okt/2022	570.667	0,05%
1.900.000	USD	Citigroup Commercial Mortgage Trust 2014-GC25 - AAB - 3,371% 10/Okt/2047	1.846.433	0,16%
550.000	USD	Citigroup Mortgage Loan Trust Inc - 1 1A8 - Libor 1M 25/Mai/2035	169.662	0,01%
1.500.000	USD	Colony American Finance 2015-1 Ltd - 1A - 2,896% 15/Okt/2047	1.370.289	0,12%
700.000	USD	Colony American Finance 2016-1 Ltd - D - Floating 15/Jun/2048	672.177	0,06%
900.000	USD	Colony American Homes 2014-1 - 1A C - Floating 17/Mai/2031	852.888	0,07%
600.000	USD	Colony Starwood Homes 2016-1 Trust - A C - Libor 1M 17/Jul/2033	573.284	0,05%
175.000	USD	COMM 2012-CCRE2 Mortgage Trust - AM - 3,791% 15/Aug/2045	173.492	0,02%
324.000	USD	COMM 2012-CCRE4 Mortgage Trust - CR4 ASB - 2,436% 15/Okt/2045	309.491	0,03%
1.550.000	USD	COMM 2012-LC4 Mortgage Trust - AM - 4,063% 10/Dez/2044	1.553.562	0,14%
1.500.000	USD	COMM 2013-CCRE11 Mortgage Trust - CR11 C - Floating 10/Okt/2046	1.502.957	0,13%
650.000	USD	COMM 2013-LC6 Mortgage Trust - A4 - 2,941% 10/Jan/2046	624.545	0,05%
2.850.000	USD	COMM 2014-CCRE20 Mortgage Trust - C - Floating 10/Nov/2047	2.668.204	0,23%
2.070.000	USD	COMM 2014-FL5 Mortgage Trust - B - Libor 1M 15/Okt/2031	1.950.750	0,17%
2.390.000	USD	COMM 2014-UBS3 Mortgage Trust - C - Floating 10/Jun/2047	2.192.350	0,19%
1.300.000	USD	COMM 2014-UBS4 Mortgage Trust - A4 - 3,42% 10/Aug/2047	1.257.611	0,11%
650.000	USD	COMM 2015-CCRE23 Mortgage Trust - CMB - Floating 10/Mai/2048	612.711	0,05%
1.500.000	USD	COMM 2015-CCRE26 Mortgage Trust - A4 - 3,63% 10/Okt/2048	1.460.432	0,13%
2.100.000	USD	COMM 2015-LC23 Mortgage Trust - A4 - 3,774% 10/Okt/2053	2.081.010	0,18%
2.300.000	USD	Commercial Mortgage Pass Through Certificates - CR3 A3 - 2,822% 15/Nov/2045	2.210.419	0,19%
600.000	USD	Conn's Receivables Funding 2016-B LLC - B A - 3,73% 15/Okt/2018	422.140	0,04%
1.276.000	USD	Conseco Financial Corp - 2 A7 - 7,62% 15/Jun/2028	12.832	0,00%
1.000.000	USD	Consumer Credit Origination Loan Trust 2015-1 - A - 2,82% 15/Mär/2021	75.858	0,01%
1.575.000	USD	CPS Auto Receivables Trust 2013-A - B - 1,89% 15/Jun/2020	258.914	0,02%
500.000	USD	Credit Acceptance Auto Loan Trust 2016-2 - A C - 4,29% 15/Nov/2024	472.632	0,04%
3.900.000	USD	Credit Suisse Commercial Mortgage Trust Series 2006-C4 - AJ - Floating 15/Sep/2039	1.340.023	0,12%
2.000.000	USD	Credit Suisse Commercial Mortgage Trust Series 2007-C1 - A1A - 5,361% 15/Feb/2040	217.518	0,02%
300.000	USD	Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp - 11 1B1 - 5,5% 25/Jun/2033	34.366	0,00%
1.400.000	USD	CSAIL 2016-C5 Commercial Mortgage Trust - C - Floating 15/Nov/2048	1.340.222	0,12%
24.100.000	USD	CSMC Trust 2012-CIM2 - A1 - Floating 25/Jun/2042	1.861.945	0,16%
3.125.000	USD	CSMC Trust 2013-IVR2 - AD - Floating 25/Apr/2043	1.754.045	0,15%
1.178.000	USD	CSMC Trust 2013-IVR3 - B1 - Floating 25/Mai/2043	1.009.820	0,09%
650.000	USD	CSMC Trust 2013-IVR3 - B2 - Floating 25/Mai/2043	539.806	0,05%
1.510.000	USD	CSMC Trust 2013-IVR4 - AD4 - Floating 25/Jul/2043	882.822	0,08%
1.140.000	USD	CSMC Trust 2013-IVR4 - A3 - Floating 25/Jul/2043	603.068	0,05%
1.650.000	USD	CSMC Trust 2013-7 - B3 - Floating 25/Aug/2043	1.405.541	0,12%
4.000.000	USD	CSMC Trust 2014-IVR3 - A3 - Floating 25/Jul/2044	1.406.953	0,12%
1.657.000	USD	CSMC Trust 2014-WIN1 - B3 - Floating 25/Sep/2044	1.346.337	0,12%
4.450.000	USD	CSMC Trust 2014-WIN1 - 2A5 - Floating 25/Sep/2044	782.667	0,07%
3.557.000	USD	CSMC Trust 2014-WIN2 - A3 - Floating 25/Okt/2044	1.601.328	0,14%
4.500.000	USD	CSMC Trust 2014-WIN2 - A8 - Floating 25/Okt/2044	2.047.609	0,18%
940.000	USD	CSMC Trust 2015-WIN1 - B3 - Floating 25/Dez/2044	822.559	0,07%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
4.700.000	USD	CSMC Trust 2015-2 - A13 - 3% 25/Feb/2045	3.250.276	0,28%
4.006.000	USD	CSMC Trust 2015-2 - 2 A2 - 3% 25/Feb/2045	1.866.628	0,16%
4.105.000	USD	CSMLT 2015-1 Trust - A9 - Floating 25/Mai/2045	2.700.196	0,24%
1.325.000	USD	CSMLT 2015-2 Trust - B3 - Floating 25/Aug/2045	1.162.810	0,10%
1.800.000	USD	CSMLT 2015-2 Trust - 2 A7 - Floating 25/Aug/2045	1.276.058	0,11%
300.000	USD	DB Master Finance LLC 2015-1 - A A2 - 3,98% 20/Feb/2045	280.350	0,02%
650.000	USD	Domino's Pizza Master Issuer LLC - 1A A2 - 5,216% 25/Jan/2042	366.966	0,03%
925.000	USD	Domino's Pizza Master Issuer LLC - 1A A2I - 3,484% 25/Okt/2045	860.271	0,08%
750.000	USD	DRB Prime Student Loan Trust 2016-B - A1 - Libor 1M 25/Jun/2040	588.873	0,05%
750.000	USD	Eaton Vance CDO VIII Ltd - 8A D - Floating 15/Aug/2022	711.887	0,06%
560.000	USD	EQTY 2014-INNS Mortgage Trust - C - Libor 1M 08/Mai/2031	525.930	0,05%
1.754.000	USD	EverBank Mortgage Loan Trust - 1 B2 - Floating 25/Mär/2043	1.459.869	0,13%
26.146	USD	Fannie Mae Pool - AA0459 - 4% 01/Feb/2039	3.388	0,00%
7.047.656	USD	Fannie Mae Pool - AB2096 - 4% 01/Jan/2041	1.787.955	0,16%
425.000	USD	Fannie Mae Pool - AB3678 - 3,5% 01/Okt/2041	234.653	0,02%
12.000.000	USD	Fannie Mae Pool - AB4525 - 4% 01/Feb/2042	3.648.480	0,32%
1.870.000	USD	Fannie Mae Pool - AB5669 - 3,5% 01/Jul/2042	1.062.699	0,09%
880.000	USD	Fannie Mae Pool - AB5919 - 3% 01/Aug/2042	572.817	0,05%
2.850.000	USD	Fannie Mae Pool - AB6214 - 3% 01/Sep/2042	1.816.305	0,16%
145.000	USD	Fannie Mae Pool - AB7391 - 2,5% 01/Dez/2042	97.869	0,01%
600.000	USD	Fannie Mae Pool - AB7414 - 4% 01/Nov/2042	183.113	0,02%
1.369.433	USD	Fannie Mae Pool - AB8463 - 2,5% 01/Feb/2043	940.192	0,08%
1.300.000	USD	Fannie Mae Pool - AB8559 - 3% 01/Feb/2043	902.492	0,08%
350.000	USD	Fannie Mae Pool - AB9339 - 3% 01/Mai/2043	240.985	0,02%
2.700.000	USD	Fannie Mae Pool - AC1533 - 4,5% 01/Sep/2039	734.462	0,06%
900.000	USD	Fannie Mae Pool - AD7136 - 5% 01/Jul/2040	137.329	0,01%
23.500.000	USD	Fannie Mae Pool - AD8529 - 4,5% 01/Aug/2040	4.066.811	0,36%
1.045.000	USD	Fannie Mae Pool - AE0625 - 4% 01/Dez/2040	505.156	0,04%
1.250.000	USD	Fannie Mae Pool - AE7714 - 3,5% 01/Nov/2040	435.603	0,04%
1.426.179	USD	Fannie Mae Pool - AH1286 - 5% 01/Jan/2041	338.781	0,03%
7.005.773	USD	Fannie Mae Pool - AH7587 - 4% 01/Apr/2041	2.678.611	0,23%
2.482.936	USD	Fannie Mae Pool - AI1865 - 5% 01/Mai/2041	492.550	0,04%
11.732.972	USD	Fannie Mae Pool - AI188 - 4,5% 01/Mai/2041	2.417.185	0,21%
1.550.000	USD	Fannie Mae Pool - AI7783 - 4,5% 01/Jul/2041	491.847	0,04%
374.679	USD	Fannie Mae Pool - AJ3076 - 4,5% 01/Nov/2041	145.461	0,01%
645.065	USD	Fannie Mae Pool - AJ3087 - 4% 01/Nov/2041	134.361	0,01%
3.175.000	USD	Fannie Mae Pool - AJ4899 - 4% 01/Jan/2042	1.274.715	0,11%
1.510.000	USD	Fannie Mae Pool - AK0746 - 4% 01/Feb/2042	894.956	0,08%
306.674	USD	Fannie Mae Pool - AK1083 - 4% 01/Jan/2042	79.127	0,01%
200.000	USD	Fannie Mae Pool - AK6637 - 4% 01/Mai/2042	106.080	0,01%
1.875.000	USD	Fannie Mae Pool - AK8257 - 4% 01/Apr/2042	1.049.807	0,09%
8.516.211	USD	Fannie Mae Pool - AK9420 - 4,5% 01/Mär/2042	2.647.830	0,23%
900.000	USD	Fannie Mae Pool - AL0245 - 4% 01/Apr/2041	441.771	0,04%
995.000	USD	Fannie Mae Pool - AL1521 - 4% 01/Mär/2042	502.587	0,04%
10.000.000	USD	Fannie Mae Pool - AL2693 - 4% 01/Aug/2042	4.876.624	0,44%
1.850.000	USD	Fannie Mae Pool - AL3868 - 4% 01/Jun/2042	1.039.002	0,09%
9.696.880	USD	Fannie Mae Pool - AL4608 - 4,5% 01/Dez/2043	4.942.067	0,44%
2.800.000	USD	Fannie Mae Pool - AL6952 - 3% 01/Jun/2045	2.370.735	0,21%
3.000.000	USD	Fannie Mae Pool - AL8219 - 4% 01/Feb/2046	2.716.927	0,24%
125.000	USD	Fannie Mae Pool - A04968 - 4% 01/Jun/2042	57.780	0,01%
1.900.000	USD	Fannie Mae Pool - A08107 - 3,5% 01/Aug/2042	1.206.856	0,11%
3.750.000	USD	Fannie Mae Pool - A00535 - 3% 01/Nov/2042	2.400.673	0,21%
1.500.000	USD	Fannie Mae Pool - A00819 - 3,5% 01/Dez/2042	986.349	0,09%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
800.000	USD	Fannie Mae Pool - AQ3591 - 3,5% 01/Nov/2042	495.373	0,04%
640.000	USD	Fannie Mae Pool - AQ4593 - 4% 01/Dez/2042	246.288	0,02%
850.000	USD	Fannie Mae Pool - AQ7254 - 3% 01/Dez/2042	533.852	0,05%
2.430.000	USD	Fannie Mae Pool - AR1183 - 3% 01/Jan/2043	1.630.716	0,14%
755.000	USD	Fannie Mae Pool - AS0331 - 3% 01/Aug/2043	557.175	0,05%
5.000.000	USD	Fannie Mae Pool - AS1334 - 4,5% 01/Dez/2043	2.423.013	0,21%
462.487	USD	Fannie Mae Pool - AS1380 - 4,5% 01/Dez/2043	163.148	0,01%
10.659.690	USD	Fannie Mae Pool - AS1585 - 4,5% 01/Jan/2044	4.812.498	0,43%
1.575.847	USD	Fannie Mae Pool - AS1756 - 3,5% 01/Feb/2029	856.450	0,07%
625.000	USD	Fannie Mae Pool - AS1860 - 3% 01/Mär/2029	388.406	0,03%
4.668.000	USD	Fannie Mae Pool - AS3170 - 4% 01/Aug/2044	2.960.849	0,26%
2.000.000	USD	Fannie Mae Pool - AS3183 - 4,5% 01/Aug/2044	1.014.540	0,09%
1.103.654	USD	Fannie Mae Pool - AS3294 - 4% 01/Sep/2044	691.231	0,06%
473.086	USD	Fannie Mae Pool - AS3470 - 4% 01/Okt/2044	269.551	0,02%
1.008.895	USD	Fannie Mae Pool - AS3873 - 4% 01/Nov/2044	658.749	0,06%
4.849.174	USD	Fannie Mae Pool - AS3907 - 4% 01/Nov/2044	2.825.974	0,25%
3.815.000	USD	Fannie Mae Pool - AS4967 - 3% 01/Mai/2030	2.777.680	0,24%
700.000	USD	Fannie Mae Pool - AS5297 - 2,5% 01/Jul/2030	561.216	0,05%
1.155.000	USD	Fannie Mae Pool - AS5402 - 2,5% 01/Jul/2030	951.009	0,08%
3.475.000	USD	Fannie Mae Pool - AS5567 - 3,5% 01/Aug/2045	3.068.187	0,27%
985.086	USD	Fannie Mae Pool - AS5696 - 3,5% 01/Aug/2045	759.944	0,07%
2.530.000	USD	Fannie Mae Pool - AS5816 - 3,5% 01/Sep/2045	2.154.874	0,19%
2.475.000	USD	Fannie Mae Pool - AS5943 - 4% 01/Okt/2045	1.978.537	0,17%
2.220.000	USD	Fannie Mae Pool - AS6074 - 4% 01/Okt/2045	1.811.044	0,16%
2.100.000	USD	Fannie Mae Pool - AS6111 - 4% 01/Nov/2045	1.691.732	0,15%
4.725.000	USD	Fannie Mae Pool - AS6195 - 3,5% 01/Nov/2045	4.269.636	0,37%
1.675.000	USD	Fannie Mae Pool - AS6213 - 4% 01/Nov/2045	1.430.023	0,13%
762.768	USD	Fannie Mae Pool - AS6315 - 4% 01/Dez/2045	523.418	0,05%
3.185.000	USD	Fannie Mae Pool - AS6408 - 3,5% 01/Jan/2046	2.686.657	0,23%
2.325.000	USD	Fannie Mae Pool - AS6727 - 3,5% 01/Feb/2046	1.956.538	0,17%
1.400.000	USD	Fannie Mae Pool - AS6730 - 3,5% 01/Feb/2046	1.162.237	0,10%
2.420.000	USD	Fannie Mae Pool - AS7602 - 4% 01/Jul/2046	2.330.685	0,20%
2.955.000	USD	Fannie Mae Pool - AS7801 - 3,5% 01/Aug/2046	2.823.826	0,25%
2.420.000	USD	Fannie Mae Pool - AS7804 - 4% 01/Aug/2046	2.372.925	0,21%
2.330.000	USD	Fannie Mae Pool - AS7826 - 4% 01/Aug/2046	2.271.800	0,20%
4.925.000	USD	Fannie Mae Pool - AT5988 - 3% 01/Mai/2043	3.192.239	0,28%
338.359	USD	Fannie Mae Pool - AT6734 - 3% 01/Mai/2043	237.938	0,02%
420.000	USD	Fannie Mae Pool - AT9665 - 3% 01/Jul/2043	296.461	0,03%
5.085.000	USD	Fannie Mae Pool - AU4291 - 4% 01/Sep/2043	2.370.849	0,21%
838.000	USD	Fannie Mae Pool - AU8807 - 4% 01/Nov/2043	629.188	0,06%
603.000	USD	Fannie Mae Pool - AU8844 - 4% 01/Nov/2043	449.690	0,04%
637.108	USD	Fannie Mae Pool - AV0662 - 4% 01/Dez/2043	344.382	0,03%
3.695.385	USD	Fannie Mae Pool - AV2302 - 4,5% 01/Dez/2043	1.608.518	0,14%
3.707.348	USD	Fannie Mae Pool - AV3916 - 4% 01/Dez/2043	2.444.795	0,21%
1.000.000	USD	Fannie Mae Pool - AV7650 - 3,5% 01/Mär/2029	495.747	0,04%
738.340	USD	Fannie Mae Pool - AW4979 - 4% 01/Jun/2044	358.983	0,03%
260.000	USD	Fannie Mae Pool - AW5697 - 4% 01/Jul/2044	133.815	0,01%
2.925.000	USD	Fannie Mae Pool - AW8566 - 4% 01/Aug/2044	1.894.297	0,17%
48.124	USD	Fannie Mae Pool - AX0841 - 4% 01/Sep/2044	27.760	0,00%
100.000	USD	Fannie Mae Pool - AX2573 - 4% 01/Nov/2044	75.519	0,01%
5.345.000	USD	Fannie Mae Pool - AX3207 - 4% 01/Sep/2044	3.703.868	0,32%
35.274	USD	Fannie Mae Pool - AX4075 - 4% 01/Okt/2044	17.144	0,00%
584.868	USD	Fannie Mae Pool - AX7153 - 4% 01/Nov/2044	356.918	0,03%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
2.275.000	USD	Fannie Mae Pool - AX7339 - 3,5% 01/Sep/2044	1.471.904	0,13%
475.000	USD	Fannie Mae Pool - AY0767 - 3% 01/Mär/2045	411.788	0,04%
4.140.000	USD	Fannie Mae Pool - AY3376 - 3,5% 01/Apr/2045	3.107.312	0,27%
1.565.000	USD	Fannie Mae Pool - AZ0862 - 3,5% 01/Jul/2045	1.278.091	0,11%
1.285.000	USD	Fannie Mae Pool - AZ2086 - 3% 01/Okt/2030	1.103.503	0,10%
2.375.000	USD	Fannie Mae Pool - AZ2940 - 3,5% 01/Sep/2045	1.924.096	0,17%
375.000	USD	Fannie Mae Pool - AZ3804 - 3% 01/Mai/2046	346.198	0,03%
1.175.000	USD	Fannie Mae Pool - AZ3807 - 3% 01/Mai/2046	1.081.475	0,09%
702.121	USD	Fannie Mae Pool - AZ4750 - 3,5% 01/Okt/2045	614.785	0,05%
1.435.000	USD	Fannie Mae Pool - AZ4788 - 4% 01/Okt/2045	1.245.669	0,11%
1.015.000	USD	Fannie Mae Pool - AZ9565 - 3,5% 01/Dez/2045	880.734	0,08%
299.950	USD	Fannie Mae Pool - BA1666 - 3,5% 01/Feb/2046	241.549	0,02%
2.600.000	USD	Fannie Mae Pool - BA6300 - 3,5% 01/Dez/2045	2.216.107	0,19%
2.355.000	USD	Fannie Mae Pool - BC0153 - 4% 01/Jan/2046	2.128.344	0,19%
669.862	USD	Fannie Mae Pool - BC0826 - 4% 01/Apr/2046	636.934	0,06%
2.415.000	USD	Fannie Mae Pool - BC0870 - 3,5% 01/Jan/2046	2.100.250	0,18%
2.535.000	USD	Fannie Mae Pool - BC0877 - 4% 01/Mai/2046	2.346.018	0,21%
2.595.000	USD	Fannie Mae Pool - BC0914 - 3% 01/Mai/2031	2.408.484	0,21%
2.330.000	USD	Fannie Mae Pool - BC0960 - 4% 01/Jun/2046	2.188.110	0,19%
4.120.000	USD	Fannie Mae Pool - BC1219 - 3,5% 01/Jul/2046	3.897.605	0,34%
2.940.000	USD	Fannie Mae Pool - BC2841 - 3,5% 01/Sep/2046	2.806.279	0,25%
1.695.000	USD	Fannie Mae Pool - BD1001 - 3,5% 01/Apr/2046	1.495.779	0,13%
1.655.000	USD	Fannie Mae Pool - BD7979 - 3% 01/Sep/2046	1.539.952	0,13%
185.000	USD	Fannie Mae Pool - BD9327 - 3,5% 01/Okt/2046	179.504	0,02%
335.000	USD	Fannie Mae Pool - BE0684 - 3,5% 01/Okt/2046	325.096	0,03%
2.970.000	USD	Fannie Mae Pool - BE0699 - 3% 01/Okt/2046	2.766.763	0,24%
370.000	USD	Fannie Mae Pool - BE1919 - 3,5% 01/Nov/2046	359.583	0,03%
2.965.000	USD	Fannie Mae Pool - BE1933 - 3% 01/Nov/2046	2.787.329	0,24%
101.000	USD	Fannie Mae Pool - MA0583 - 4% 01/Dez/2040	22.055	0,00%
343.733	USD	Fannie Mae Pool - MA2244 - 4% 01/Mär/2045	235.920	0,02%
1.820.000	USD	Fannie Mae Pool - MA2415 - 4% 01/Okt/2045	1.521.115	0,13%
556.436	USD	Fannie Mae Pool - MA2596 - 3% 01/Apr/2031	492.039	0,04%
2.470.000	USD	Fannie Mae Pool - MA2671 - 3,5% 01/Jul/2046	2.293.933	0,20%
4.414.000	USD	Fannie Mae Pool - 254814 - 4% 01/Jul/2018	57.621	0,01%
200.000	USD	Fannie Mae Pool - 825905 - 5% 01/Okt/2020	6.497	0,00%
3.600.000	USD	Fannie Mae Pool - 829075 - 5% 01/Sep/2020	130.279	0,01%
2.034.607	USD	Fannie Mae Pool - 880626 - 5,5% 04/Jan/2036	39.340	0,00%
460.000	USD	Fannie Mae Pool - 889406 - 6% 01/Apr/2038	18.864	0,00%
550.000	USD	Fannie Mae Pool - 890445 - 4% 01/Jul/2042	289.597	0,03%
2.515.586	USD	Fannie Mae Pool - 918457 - 6% 01/Mai/2037	198.146	0,02%
1.621.634	USD	Fannie Mae Pool - 952924 - 6% 01/Okt/2037	22.681	0,00%
12.870.858	USD	Fannie Mae Pool - 977076 - 5% 01/Jan/2038	491.139	0,04%
160.000	USD	Fannie Mae Pool - 981756 - 6% 01/Jul/2038	10.744	0,00%
2.687.168	USD	Fannie Mae Pool - 985161 - 6% 01/Sep/2038	30.296	0,00%
6.142.201	USD	Fannie Mae Pool - 995732 - 4% 01/Mär/2020	253.896	0,02%
32.300.000	USD	Fannie Mae Pool 3,5% 01/Jan/2046	31.388.954	2,75%
400.000	USD	Fannie Mae REMICS - 36 HX - 4,5% 25/Jun/2029	163.070	0,01%
41.000.000	USD	Fieldstone Mortgage Investment Trust Series 2005-3 - 1A - Floating 25/Feb/2036	2.101.633	0,18%
900.000	USD	First Investors Auto Owner Trust 2014-3 - A C - 2,97% 16/Nov/2020	858.424	0,08%
140.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - A55379 - 6% 01/Dez/2036	7.235	0,00%
300.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - A90239 - 5% 01/Dez/2039	87.543	0,01%
6.115.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - A95090 - 4,5% 01/Nov/2040	1.756.598	0,15%
1.574.351	USD	Freddie Mac Gold Pool - A95656 - 4% 01/Dez/2040	796.067	0,07%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.750.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - C03461 - 4% 01/Feb/2040	448.908	0,04%
800.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - C03949 - 3,5% 01/Mai/2042	508.719	0,04%
3.501.032	USD	Freddie Mac Gold Pool - G02251 - 6% 01/Aug/2036	98.681	0,01%
11.639.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - G04815 - 5% 01/Sep/2038	535.860	0,05%
9.119.613	USD	Freddie Mac Gold Pool - G04832 - 5% 01/Okt/2038	437.695	0,04%
3.148.242	USD	Freddie Mac Gold Pool - G05936 - 4% 01/Jul/2040	610.066	0,05%
7.963.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - G06807 - 4% 01/Nov/2041	4.165.386	0,36%
500.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - G06875 - 5,5% 01/Dez/2038	90.798	0,01%
1.004.804	USD	Freddie Mac Gold Pool - G07664 - 3,5% 01/Aug/2043	713.574	0,06%
1.450.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - G08551 - 4% 01/Okt/2043	639.497	0,06%
1.582.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - G08563 - 4% 01/Dez/2043	769.190	0,07%
2.400.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - G08582 - 4% 01/Apr/2044	1.161.960	0,10%
715.910	USD	Freddie Mac Gold Pool - G08587 - 4,5% 01/Mai/2044	340.927	0,03%
1.500.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - G08588 - 4% 01/Mai/2044	718.231	0,06%
5.300.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - G08595 - 4% 01/Jul/2044	2.883.169	0,25%
4.655.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - G08597 - 3,5% 01/Jul/2044	2.670.665	0,23%
495.498	USD	Freddie Mac Gold Pool - G08599 - 3,5% 01/Aug/2044	301.478	0,03%
1.515.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - G08609 - 3,5% 01/Okt/2044	939.780	0,08%
4.552.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - G08620 - 3,5% 01/Dez/2044	2.971.189	0,26%
3.155.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - G08632 - 3,5% 01/Mär/2045	2.300.508	0,20%
544.471	USD	Freddie Mac Gold Pool - G08658 - 3% 01/Aug/2045	454.254	0,04%
3.660.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - G08671 - 3,5% 01/Okt/2045	2.899.196	0,25%
2.923.214	USD	Freddie Mac Gold Pool - G12046 - 4% 01/Dez/2020	102.390	0,01%
1.850.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - G18519 - 3,5% 01/Jul/2029	1.163.836	0,10%
860.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - G60045 - 5,5% 01/Jun/2041	564.061	0,05%
1.125.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - G60080 - 3,5% 01/Jun/2045	937.605	0,08%
1.540.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - G60238 - 3,5% 01/Okt/2045	1.340.778	0,12%
2.440.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - G60397 - 4% 01/Dez/2045	2.033.745	0,18%
3.560.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - G60659 - 3,5% 01/Aug/2046	3.382.934	0,30%
494.764	USD	Freddie Mac Gold Pool - J05288 - 7% 01/Aug/2022	8.280	0,00%
1.277.478	USD	Freddie Mac Gold Pool - J05452 - 7% 01/Sep/2022	67.405	0,01%
1.260.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - J21160 - 2,5% 01/Nov/2022	479.882	0,04%
916.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - J26471 - 3,5% 01/Nov/2028	608.448	0,05%
180.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - J30525 - 2,5% 01/Jan/2030	136.258	0,01%
100.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - J31247 - 2,5% 01/Apr/2030	79.565	0,01%
1.712.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q00569 - 4,5% 01/Mai/2041	511.315	0,04%
4.209.359	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q01181 - 4,5% 01/Jun/2041	673.000	0,06%
1.001.494	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q04284 - 3,5% 01/Nov/2041	513.963	0,04%
1.001.378	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q04867 - 3,5% 01/Nov/2041	446.130	0,04%
114.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q09662 - 4% 01/Jul/2042	68.696	0,01%
565.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q11390 - 3% 01/Sep/2042	340.914	0,03%
1.053.155	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q11791 - 3,5% 01/Okt/2042	713.585	0,06%
114.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q12846 - 4% 01/Nov/2042	56.720	0,00%
4.025.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q13205 - 3% 01/Nov/2042	2.598.143	0,23%
515.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q15557 - 3% 01/Nov/2030	439.977	0,04%
906.545	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q15961 - 3% 01/Feb/2043	646.980	0,06%
1.015.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q18144 - 3% 01/Mai/2043	757.575	0,07%
247.341	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q24763 - 4% 01/Feb/2044	191.662	0,02%
1.100.890	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q25512 - 4,5% 01/Mär/2044	496.778	0,04%
490.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q27188 - 4% 01/Jul/2044	387.037	0,03%
500.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q27240 - 4% 01/Jul/2044	374.206	0,03%
350.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q27327 - 4% 01/Jul/2044	286.239	0,03%
3.823.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q28122 - 4% 01/Sep/2044	2.651.824	0,23%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
365.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q28606 - 3,5% 01/Sep/2044	285.505	0,02%
100.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q29863 - 3,5% 01/Nov/2044	71.260	0,01%
1.175.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q30509 - 4% 01/Dez/2044	748.811	0,07%
765.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q33602 - 3% 01/Mai/2045	643.214	0,06%
90.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q34332 - 3,5% 01/Jul/2045	85.010	0,01%
2.330.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q39377 - 4% 01/Mär/2046	2.092.030	0,18%
1.585.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q39638 - 3,5% 01/Mär/2046	1.376.125	0,12%
190.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q40416 - 4% 01/Mai/2046	187.444	0,02%
85.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q40519 - 4% 01/Mai/2046	83.712	0,01%
2.520.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q40718 - 3,5% 01/Mai/2046	2.293.775	0,20%
1.825.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q41024 - 3% 01/Jun/2046	1.684.498	0,15%
1.670.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q42460 - 4% 01/Jun/2046	1.625.893	0,14%
1.375.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q42941 - 3% 01/Sep/2046	1.282.036	0,11%
95.000	USD	Freddie Mac Gold Pool - Q44193 - 4% 01/Okt/2046	94.716	0,01%
3.065.000	USD	Freddie Mac Gold Pool 3% 01/Jan/2043	2.885.713	0,25%
17.400.000	USD	Freddie Mac Multifamily Structured Pass Through Certificates - K502 X1 A - Floating 25/Apr/2017	11.292	0,00%
5.000.000	USD	Freddie Mac REMICS - 2626 NF - Libor 1M 15/Jun/2023	19.925	0,00%
140.000	USD	FREMF 2010-K8 Mortgage Trust - K8 B - Floating 25/Jun/2020	142.757	0,01%
385.000	USD	FREMF 2010-K9 Mortgage Trust - K9 B - Floating 25/Sep/2045	393.946	0,03%
1.720.000	USD	FREMF 2011-K702 Mortgage Trust - K702 B - Floating 25/Mär/2018	1.679.378	0,15%
450.000	USD	FREMF 2011-K703 Mortgage Trust - K703 B - Floating 25/Jul/2044	441.706	0,04%
1.690.000	USD	FREMF 2012-K710 Mortgage Trust - K710 B - Floating 25/Mai/2019	1.644.472	0,14%
1.400.000	USD	FREMF 2014-KF04 Mortgage Trust - B - Floating 25/Jun/2021	573.380	0,05%
3.000.000	USD	FREMF 2014-KF05 Mortgage Trust - KF05 B - Libor 1M 25/Sep/2022	1.673.037	0,15%
1.000.000	USD	FREMF 2014-KS02 Mortgage Trust - B - Libor 1M 25/Aug/2023	680.673	0,06%
1.830.000	USD	GAHR Commercial Mortgage Trust 2015-NRF - CFX - Floating 15/Dez/2019	1.746.574	0,15%
15.669.974	USD	Ginnie Mae I pool - AA8274 - 3,5% 15/Jul/2042	6.932.286	0,62%
1.019.108	USD	Ginnie Mae I pool - AA8325 - 4% 15/Mär/2044	368.106	0,03%
12.545.370	USD	Ginnie Mae I Pool - AA8366 - 4% 15/Mär/2044	4.788.339	0,42%
621.177	USD	Ginnie Mae I Pool - AD5627 - 4% 15/Apr/2043	173.610	0,02%
309.613	USD	Ginnie Mae I Pool - AD5630 - 4% 15/Mai/2043	91.612	0,01%
93.437	USD	Ginnie Mae I pool - AF6711 - 4% 15/Sep/2043	33.391	0,00%
113.047	USD	Ginnie Mae I pool - AH5468 - 4% 15/Sep/2044	52.097	0,00%
680.899	USD	Ginnie Mae I Pool - AI0853 - 4% 15/Mär/2044	300.639	0,03%
132.964	USD	Ginnie Mae I pool - AI0865 - 4% 15/Apr/2044	57.873	0,01%
1.000.000	USD	Ginnie Mae I pool - AI8459 - 4% 15/Sep/2044	455.070	0,04%
25.470	USD	Ginnie Mae I pool - AI9938 - 4% 15/Sep/2044	16.739	0,00%
120.739	USD	Ginnie Mae I pool - AJ0399 - 4% 15/Aug/2044	61.141	0,01%
308.561	USD	Ginnie Mae I pool - AJ3119 - 4% 15/Okt/2044	244.616	0,02%
969.774	USD	Ginnie Mae I pool - AJ6282 - 4% 15/Sep/2044	650.678	0,06%
152.388	USD	Ginnie Mae I pool - AJ6291 - 4% 15/Sep/2044	71.484	0,01%
2.447.033	USD	Ginnie Mae I pool - AJ893 - 4% 15/Jan/2045	2.183.563	0,19%
8.000.000	USD	Ginnie Mae I pool - AL5247 - 3,5% 15/Jan/2045	5.165.854	0,46%
300.000	USD	Ginnie Mae I Pool - AN6704 - 4% 15/Jul/2045	285.877	0,02%
272.693	USD	Ginnie Mae I Pool - AO3856 - 4% 15/Aug/2045	243.447	0,02%
10.980.000	USD	Ginnie Mae I Pool - 487825 - 4,5% 15/Apr/2039	1.364.375	0,12%
6.420.110	USD	Ginnie Mae I Pool - 616629 - 6% 15/Sep/2034	815.561	0,07%
2.001.834	USD	Ginnie Mae I Pool - 645872 - 6% 15/Jul/2036	57.833	0,01%
1.849.746	USD	Ginnie Mae I Pool - 654938 - 6% 15/Aug/2036	210.001	0,02%
2.448.333	USD	Ginnie Mae I Pool - 709050 - 4,5% 15/Okt/2041	397.417	0,03%
459.000	USD	Ginnie Mae I Pool - 723600 - 4,5% 15/Jan/2040	171.771	0,02%
782.678	USD	Ginnie Mae I pool - 724164 - 4% 15/Aug/2041	312.432	0,03%
334.000	USD	Ginnie Mae I Pool - 733913 - 4,5% 15/Sep/2040	103.543	0,01%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
885.000	USD	Ginnie Mae I Pool - 737802 - 4% 15/Dez/2040	250.336	0,02%
43.007	USD	Ginnie Mae I pool - 745840 - 4% 15/Okt/2040	3.582	0,00%
3.020.152	USD	Ginnie Mae I Pool - 748155 - 4,5% 15/Jul/2041	233.258	0,02%
750.739	USD	Ginnie Mae I Pool - 767081 - 4% 15/Aug/2043	540.437	0,05%
1.104.642	USD	Ginnie Mae I pool - 770445 - 4% 15/Jun/2041	246.385	0,02%
535.000	USD	Ginnie Mae I pool - 770470 - 4,5% 15/Jul/2041	150.658	0,01%
1.450.000	USD	Ginnie Mae I Pool - 770525 - 4,5% 15/Aug/2041	283.268	0,02%
499.459	USD	Ginnie Mae I pool - 774294 - 4% 15/Mär/2042	124.120	0,01%
270.257	USD	Ginnie Mae I pool - 776677 - 4% 15/Mai/2042	85.110	0,01%
2.727.230	USD	Ginnie Mae I Pool - 778604 - 4,5% 15/Nov/2041	539.450	0,05%
197.468	USD	Ginnie Mae I pool - 779097 - 4% 15/Apr/2042	78.179	0,01%
260.031	USD	Ginnie Mae I Pool - 779700 - 4% 15/Nov/2041	73.761	0,01%
2.300.000	USD	Ginnie Mae I Pool - 781746 - 5% 15/Mai/2034	217.420	0,02%
2.825.000	USD	Ginnie Mae I Pool 4% 15/Dez/2042	2.843.874	0,25%
475.000	USD	Ginnie Mae II Pool - AL5503 - 3,5% 20/Mär/2045	321.280	0,03%
525.000	USD	Ginnie Mae II Pool - AL9912 - 3,5% 20/Apr/2045	406.701	0,04%
575.000	USD	Ginnie Mae II Pool - AM2831 - 3,5% 20/Apr/2045	495.059	0,04%
200.000	USD	Ginnie Mae II Pool - AM6677 - 3,5% 20/Apr/2045	172.329	0,02%
625.000	USD	Ginnie Mae II Pool - G1 AR0817 - 3,5% 20/Mär/2046	599.920	0,05%
2.035.000	USD	Ginnie Mae II Pool - MA2304 - 4% 20/Okt/2044	970.761	0,08%
2.200.000	USD	Ginnie Mae II Pool - MA3034 - 3,5% 20/Aug/2045	1.641.264	0,14%
5.400.000	USD	Ginnie Mae II Pool - MA3376 - 3,5% 20/Jan/2046	4.343.332	0,38%
1.385.000	USD	Ginnie Mae II Pool - MA3873 - 3% 20/Jul/2046	1.301.083	0,11%
4.270.000	USD	Ginnie Mae II Pool - MA3936 - 3% 20/Aug/2046	4.060.134	0,36%
3.165.000	USD	Ginnie Mae II Pool - MA4005 - 4% 20/Okt/2046	3.077.094	0,27%
1.000.000	USD	Ginnie Mae II Pool - 737972 - 5,5% 20/Okt/2037	155.170	0,01%
6.489.000	USD	Global Mortgage Securitization Ltd - A A2 - Libor 1M 25/Apr/2032	260.571	0,02%
1.213.493	USD	Global Mortgage Securitization Ltd - A B1 - 5,25% 25/Apr/2032	207.661	0,02%
700.000	USD	Government National Mortgage Association - 130 PA - 3% 20/Apr/2041	362.105	0,03%
190.000	USD	Government National Mortgage Association - 61 UZ - 5,25% 16/Aug/2035	355.163	0,03%
650.000	USD	Government National Mortgage Association - 83 EB - 4,5% 01/Sep/2039	387.948	0,03%
400.000	USD	GS Mortgage Securities Corp II - GC10 B - 3,682% 10/Feb/2046	387.184	0,03%
1.100.000	USD	GS Mortgage Securities Corp Trust 2012-SHOP - A - 2,933% 05/Jun/2031	1.058.148	0,09%
350.000	USD	GS Mortgage Securities Trust 2012-GCJ7 - GCJ7 A4 - 3,377% 10/Mai/2045	345.972	0,03%
1.000.000	USD	GS Mortgage Securities Trust 2013-GCJ14 - AS - 4,507% 10/Aug/2046	1.022.509	0,09%
1.549.000	USD	GSAA Trust - 6 M2 - Floating 25/Jun/2035	1.228.457	0,11%
2.106.188	USD	GSAMP Trust 2005-HE1 - M1 - Floating 25/Dez/2034	135.463	0,01%
857.947	USD	GSRPM Mortgage Loan Trust 2003-2 - 2 M1 - Libor 1M 25/Jun/2033	370.157	0,03%
1.260.000	USD	Hercules Capital Funding Trust 2014-1 - A A - 3,524% 16/Apr/2021	1.010.203	0,09%
600.000	USD	HOA Funding LLC - 1A A2 - 4,846% 20/Aug/2044	482.524	0,04%
1.525.000	USD	Home Equity Asset Trust 2005-6 - M2 - Floating 25/Dez/2035	1.425.822	0,12%
500.000	USD	Home Equity Mortgage Loan Asset-Backed Trust Series INABS 2005-C - All3 - Libor 1M 25/Okt/2035	231.040	0,02%
6.500.000	USD	HomeBanc Mortgage Trust 2005-3 - A1 - Libor 1M 25/Jul/2035	978.512	0,09%
700.000	USD	Hyatt Hotel Portfolio Trust 2015-HYT - B - Floating 15/Nov/2029	665.312	0,06%
641.000	USD	Icon Brand Holdings LLC - A A - 4,229% 25/Jan/2043	407.864	0,04%
1.200.000	USD	Irwin Whole Loan Home Equity Trust 2003-C - C M1 - Libor 1M 25/Jun/2028	88.426	0,01%
250.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2006-LDP9 - LDP9 A3SF - Libor 1M 15/Mai/2047	73.777	0,01%
450.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2010-C2 - C2 A2 - 3,6159% 15/Nov/2043	311.352	0,03%
350.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2011-C5 - C5 A3 - 4,1712% 15/Aug/2046	301.410	0,03%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
350.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2012-C8 - C8 B - 3,9767% 15/Okt/2045	342.461	0,03%
500.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2012-LC9 - LC9 A5 - 2,84% 15/Dez/2047	480.542	0,04%
1.910.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2014-CBM - C - Libor 1M 15/Okt/2029	1.797.796	0,16%
600.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2014-FL4 - CFX - Libor 1M 15/Dez/2030	563.758	0,05%
660.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2014-FL5 - B - Floating 15/Jul/2031	628.514	0,05%
500.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2014-FL5 - C - Libor 1M 15/Jul/2031	468.232	0,04%
3.600.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust - 4 A1 - 2,60158% 25/Dez/2046	3.397.665	0,30%
2.200.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2003-A1 - 3A1 - Floating 25/Okt/2033	33.379	0,00%
6.619.229	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2004-S1 - 1A7 - 5% 25/Sep/2034	138.785	0,01%
1.000.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2005-A3 - A3 1A1 - Floating 25/Jun/2035	51.903	0,00%
2.172.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2013-1 - B2 - Floating 25/Mär/2043	1.705.275	0,15%
9.056.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2013-1 - 1 2A2 - 2,5% 25/Mär/2043	3.655.036	0,32%
810.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2013-1 - 1A2 - Floating 25/Mär/2043	291.229	0,03%
1.530.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2013-1 - 2A3 - Floating 25/Mär/2043	635.836	0,06%
1.303.500	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2013-2 - A2 - 3,5% 25/Dez/2030	581.781	0,05%
2.257.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2014-OAK4 - B1 - Floating 25/Sep/2044	2.107.903	0,18%
554.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2014-1 - 1 2A12 - Floating 25/Jan/2044	328.886	0,03%
3.633.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2014-2 - AM - Floating 25/Jun/2029	2.080.742	0,18%
700.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2014-2 - B3 - Floating 25/Jun/2029	513.959	0,04%
3.255.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2014-2 - 2 1A1 - Floating 25/Jun/2029	1.933.890	0,17%
2.500.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2014-5 - A1 - Floating 25/Okt/2029	1.593.806	0,14%
1.025.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2014-5 - B1 - Floating 25/Okt/2029	778.643	0,07%
3.450.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2015-4 - 1A4 - Floating 25/Jun/2045	2.396.897	0,21%
4.400.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2016-1 - A3 - 3,5% 25/Apr/2045	3.649.203	0,32%
1.375.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2016-1 - B3 - Floating 25/Mai/2046	1.279.575	0,11%
3.750.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2016-2 - AM - 2,68988% 25/Jun/2046	3.436.811	0,30%
4.310.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2016-3 - 2A1 - Floating 25/Okt/2046	3.929.909	0,34%
3.200.000	USD	JP Morgan Mortgage Trust 2016-4 - A5 - Floating 25/Okt/2046	3.082.683	0,27%
2.450.000	USD	JP Morgan Seasoned Mortgage Trust 2014-1 - AM - Libor 1M 25/Mai/2033	1.663.261	0,15%
2.180.000	USD	JP Morgan Trust 2015-1 - B1 - Floating 25/Dez/2044	2.021.432	0,18%
2.393.000	USD	JP Morgan Trust 2015-3 - A6 - Floating 25/Mai/2045	1.344.501	0,12%
1.222.000	USD	JP Morgan Trust 2015-3 - B1 - Floating 25/Mai/2045	1.100.315	0,10%
3.200.000	USD	JP Morgan Trust 2015-6 - B3 - Floating 25/Okt/2045	2.867.450	0,25%
1.100.000	USD	JPMBB Commercial Mortgage Securities Trust 2013-C15 - D - Floating 15/Nov/2045	998.993	0,09%
500.000	USD	JPMDB Commercial Mortgage Securities Trust 2016-C4 - D - Floating 15/Dez/2049	343.207	0,03%
625.000	USD	LB-UBS Commercial Mortgage Trust 2004-C1 - C1 A4 - 4,568% 15/Jan/2031	29.348	0,00%
500.000	USD	LCM X LP - 10AR CR - Libor 3M 15/Apr/2022	474.373	0,04%
400.000	USD	Leaf Receivables Funding 11 LLC - 1 D - 4,89% 17/Jan/2023	376.528	0,03%
1.940.000	USD	LSTAR Commercial Mortgage Trust 2015-3 - AS - Floating 20/Apr/2048	1.799.050	0,16%
2.200.000	USD	LSTAR Commercial Mortgage Trust 2016-7 - A1 - Libor 1M 01/Dez/2021	2.055.171	0,18%
2.475.000	USD	LSTAR Securities Investment Ltd 2016-4 - A1 - Floating 01/Okt/2021	2.268.017	0,20%
100.000	USD	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust 2014-C15 - A2 - 2,979% 15/Apr/2047	96.718	0,01%
1.500.000	USD	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust 2016-C31 - AS - 3,527% 15/Okt/2026	1.388.417	0,12%
1.300.000	USD	Morgan Stanley Capital I Trust 2007-HQ13 - A3 - 5,569% 15/Dez/2044	1.020.755	0,09%
1.600.000	USD	Morgan Stanley Capital I Trust 2016-UBS12 - A4 - 3,596% 15/Dez/2049	1.543.638	0,13%
500.000	USD	Nations Equipment Finance Funding II LLC - 1A B - 3,276% 20/Jan/2019	450.726	0,04%
200.000	USD	Nationstar Home Equity Loan Trust 2007-A - A AV3 - Libor 1M 25/Mär/2037	25.154	0,00%
644.000	USD	Navitas Equipment Receivables LLC 2015-1 - B - 3,4% 15/Feb/2019	616.179	0,05%
1.050.000	USD	New Century Home Equity Loan Trust 2005-1 - 1 A2C - Libor 1M 25/Mär/2035	158.191	0,01%
4.480.000	USD	New Residential Mortgage Loan Trust 2015-1 - A A2 - Floating 28/Mai/2052	2.651.474	0,23%
1.200.000	USD	Newstar Trust - 2A A - Libor 3M 20/Jan/2023	856.322	0,07%
500.000	USD	NextGear Floorplan Master Owner Trust - 1A A - 1,92% 15/Okt/2019	474.141	0,04%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
500.000	USD	NextGear Floorplan Master Owner Trust - 1A B - 2,61% 15/Okt/2019	473.620	0,04%
600.000	USD	NextGear Floorplan Master Owner Trust - 2A A1 - Libor 1M 15/Sep/2021	569.562	0,05%
500.000	USD	NovaStar Mortgage Funding Trust Series 2005-3 - M1 - Floating 25/Jan/2036	470.602	0,04%
2.050.000	USD	NRP Mortgage Trust 2013-1 - A1 - Floating 25/Jul/2043	1.492.089	0,13%
1.875.000	USD	NRP Mortgage Trust 2013-1 - A23 - Floating 25/Jul/2043	1.238.220	0,11%
1.668.000	USD	NRP Mortgage Trust 2013-1 - B2 - Floating 25/Jul/2043	1.398.362	0,12%
779.000	USD	Oportun Funding III LLC - B A - 3,69% 08/Jul/2021	734.769	0,06%
600.000	USD	Oxford Finance Funding 2016-1 LLC - A A - 3,968% 17/Jun/2024	566.869	0,05%
300.000	USD	PFS Financing Corp - BA B - Libor 1M 15/Okt/2019	284.078	0,02%
1.250.000	USD	Progreso Receivables Funding III LLC - A A - 3,625% 30/Jan/2025	1.184.790	0,10%
750.000	USD	Progreso Receivables Funding IV LLC - B A - 3% 28/Jul/2020	711.116	0,06%
400.000	USD	Progress Residential 2015-SFR2 Trust - D - 3,684% 12/Jun/2032	375.511	0,03%
3.919.865	USD	RAAC Series 2006-RP2 Trust - RP2A - Libor 1M 25/Feb/2037	149.158	0,01%
10.600.000	USD	RALI Series 2002-QS16 Trust - QS16 A2 - Libor 1M 25/Okt/2017	27.134	0,00%
2.350.000	USD	RALI Series 2003-QS14 Trust - QS14 A1 - 5% 25/Jul/2018	39.964	0,00%
2.008.000	USD	RALI Series 2004-QS3 Trust - CB - 5% 25/Mär/2019	56.989	0,00%
4.573.000	USD	RESI Finance LP 2003-CB1 - B4 - Libor 1M 10/Jun/2035	520.103	0,05%
1.500.000	USD	RREF 2015-LT7 LLC - A - 3% 25/Dez/2032	115.356	0,01%
2.625.000	USD	SBA Tower Trust - 144A - 3,869% 15/Okt/2024	2.512.989	0,22%
700.000	USD	SCF Equipment Trust 2016-1 LLC - A A - 3,62% 20/Nov/2021	562.005	0,05%
3.600.000	USD	Seasoned Credit Risk Transfer Trust Series 2016-1 - 1 MT - 3% 25/Sep/2055	3.295.272	0,29%
3.200.000	USD	Sequoia Mortgage Trust - 4 A1 - Floating 25/Sep/2042	1.017.772	0,09%
3.013.441	USD	Sequoia Mortgage Trust 2003-5 - A1 - Floating 20/Sep/2033	83.331	0,01%
10.800.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2012-2 - A1 - Floating 25/Apr/2042	1.845.033	0,16%
3.425.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2012-6 - 6 A2 - Floating 25/Dez/2042	1.456.294	0,13%
1.564.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2013-1 - B2 - Floating 25/Feb/2043	1.266.685	0,11%
2.845.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2013-10 - B1 - Floating 25/Aug/2043	2.475.386	0,22%
3.125.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2013-3 - B1 - Floating 25/Mär/2043	2.746.543	0,24%
4.948.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2013-4 - A1 - Floating 25/Apr/2043	2.949.913	0,26%
2.495.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2013-4 - B1 - Floating 25/Apr/2043	2.167.734	0,19%
4.900.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2013-4 - 4 A3 - Floating 25/Apr/2043	2.561.478	0,22%
1.267.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2013-5 - A1 - Floating 25/Mai/2043	796.637	0,07%
2.100.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2013-5 - A2 - Floating 25/Mai/2043	1.319.058	0,12%
3.298.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2013-6 - A1 - Floating 25/Mai/2043	1.966.109	0,17%
600.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2013-6 - B1 - Floating 25/Mai/2043	523.794	0,05%
5.638.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2013-7 - A1 - Floating 25/Jun/2043	3.216.433	0,28%
1.628.222	USD	Sequoia Mortgage Trust 2013-7 - A2 - Floating 25/Jun/2043	974.439	0,09%
346.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2013-8 - A2 - Floating 25/Jun/2043	158.568	0,01%
2.628.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2013-8 - B1 - Floating 25/Jun/2043	2.268.138	0,20%
4.739.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2013-8 - 8 A1 - Floating 25/Jun/2043	2.883.643	0,25%
5.375.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2014-2 - A1 - Floating 25/Jul/2044	2.245.506	0,20%
3.085.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2015-1 - A2 - Floating 25/Jan/2045	1.818.039	0,16%
4.076.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2015-2 - A1 - Floating 25/Mai/2045	2.902.193	0,25%
3.550.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2015-4 - A1 - Floating 25/Nov/2030	2.725.717	0,24%
1.650.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2016-2 - A19 - Floating 25/Aug/2046	1.494.206	0,13%
1.290.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2016-2 - B1 - Floating 25/Aug/2046	1.201.873	0,11%
2.950.000	USD	Sequoia Mortgage Trust 2016-3 - A1 - Floating 25/Nov/2046	2.772.142	0,24%
2.150.000	USD	Shellpoint Co-Originator Trust 2016-1 - 2A3 - Floating 25/Okt/2031	2.045.296	0,18%
250.000	USD	Sierra Timeshare 2012-3 Receivables Funding LLC - 3A A - 1,87% 20/Aug/2029	33.152	0,00%
1.150.000	USD	Silver Bay Realty 2014-1 Trust - 1 C - Libor 1M 17/Sep/2031	1.089.822	0,10%
1.000.000	USD	Sofi Mortgage Trust 2016-1 - A 1A4 - Floating 25/Nov/2046	918.039	0,08%
1.200.000	USD	Spirit Master Funding LLC - 4A A2 - 4,629% 20/Jan/2045	1.070.598	0,09%
400.000	USD	Springleaf Funding Trust 2014-A - AA A - 2,41% 15/Dez/2022	119.821	0,01%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
300.000	USD	Store Master Funding I LLC - A A1 - 3,75% 20/Apr/2045	275.542	0,02%
818.000	USD	Store Master Funding LLC - 1A A - 5,77% 20/Aug/2042	734.010	0,06%
6.000.000	USD	Structured Asset Mortgage Investments II Trust 2005-F1 - F1 FA - Libor 1M 26/Aug/2035	43.294	0,00%
750.000	USD	Structured Asset Securities Corp - 19XS A6B - Floating 25/Okt/2034	8.840	0,00%
2.100.000	USD	Structured Asset Securities Corp Mortgage Loan Trust 2005-2XS - 1A5B - 4,65% 25/Feb/2035	47.703	0,00%
2.204.000	USD	Structured Asset Securities Corp Mortgage Loan Trust 2006-GEL4 - GEL4 A2 - Libor 1M 25/Okt/2036	65.131	0,01%
2.882.613	USD	Structured Asset Securities Corp Trust 2005-14 - 14 1A1 - Libor 1M 25/Jul/2035	148.399	0,01%
1.400.000	USD	Sunset Mortgage Loan Co 2014-NPL2 LLC - A - Floating 16/Nov/2044	318.982	0,03%
4.670.000	USD	Terwin Mortgage Trust Series TMTS 2005-16HE - 16HE AF2 - Floating 25/Sep/2036	504.633	0,04%
200.000	USD	Trafigura Securitisation Finance Plc. 2014-1 - 1A B - Libor 1M 15/Okt/2021	188.663	0,02%
820.000	USD	United Auto Credit Securitization Trust 2015-1 - D - 2,92% 17/Jun/2019	779.749	0,07%
400.000	USD	Velocity Commercial Capital Loan Trust 2015-1 - AFL - Libor 1M 25/Jun/2045	219.622	0,02%
900.000	USD	VOLT XXX LLC - NPL1 A1 - 3,625% 25/Okt/2057	403.423	0,04%
700.000	USD	VOLT XXXI LLC - NPL2 A1 - Floating 25/Feb/2055	308.536	0,03%
1.500.000	USD	VOLT XXXIII LLC - NPL5 A1 - Floating 25/Mär/2055	775.270	0,07%
1.000.000	USD	VOLT XXXVI LLC - NP10 A1 - Floating 25/Jul/2045	499.712	0,04%
600.000	USD	Voya CLO Ltd - 3AR AR - Libor 3M 15/Okt/2022	568.970	0,05%
800.000	USD	Welk Resorts 2015-A LLC - AA - 2,79% 16/Jun/2031	507.322	0,04%
800.000	USD	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust 2010-C1 - C1 A1 - 3,349% 15/Okt/2057	235.068	0,02%
698.000	USD	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust 2012-LC5 - LC5 AS - 3,539% 15/Okt/2045	681.414	0,06%
550.000	USD	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust 2014-LC16 - ASB - 3,477% 15/Aug/2050	541.654	0,05%
850.000	USD	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust 2014-TISH - C - Libor 1M 15/Feb/2027	806.909	0,07%
1.300.000	USD	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust 2015-NXS3 - A4 - 3,617% 15/Sep/2057	1.273.011	0,11%
1.500.000	USD	Westgate Resorts 2015-1 LLC - A A - 2,75% 20/Mai/2027	691.758	0,06%
786.000	USD	Westgate Resorts 2016-1 LLC - A B - 4,5% 20/Dez/2028	637.835	0,06%
810.000	USD	WFRBS Commercial Mortgage Trust - D - Floating 15/Feb/2044	788.092	0,07%
750.000	USD	WFRBS Commercial Mortgage Trust 2013-C12 - D - Floating 15/Mär/2048	658.075	0,06%
1.750.000	USD	WFRBS Commercial Mortgage Trust 2013-C16 - A4 - 4,136% 15/Sep/2046	1.781.274	0,16%
1.550.000	USD	WinWater Mortgage Loan Trust 2014-1 - A2 - Floating 20/Jun/2044	681.750	0,06%
2.550.000	USD	WinWater Mortgage Loan Trust 2015-2 - B3 - Floating 20/Feb/2045	2.289.100	0,20%
2.932.000	USD	WinWater Mortgage Loan Trust 2015-3 - A3 - Floating 20/Mär/2045	1.707.494	0,15%
4.100.000	USD	WinWater Mortgage Loan Trust 2015-4 - A3 - Floating 20/Jun/2045	2.556.638	0,22%
3.118.000	USD	WinWater Mortgage Loan Trust 2015-5 - A15 - Floating 20/Aug/2045	2.172.479	0,19%
1.650.000	USD	WinWater Mortgage Loan Trust 2015-5 - B1 - Floating 20/Aug/2045	1.548.014	0,14%
1.250.000	USD	WinWater Mortgage Loan Trust 2015-5 - B3 - Floating 20/Aug/2045	1.081.633	0,09%
1.600.000	USD	WinWater Mortgage Loan Trust 2016-1 - 1A5 - Floating 20/Jun/2046	1.171.017	0,10%
1.830.000	USD	321 Henderson Receivables I LLC - 1A A1 - Libor 1M 15/Nov/2040	355.512	0,03%
Summe Hypothekarisch und forderungbesicherte Wertpapiere			613.706.637	53,67%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Regierungen				
6.275.000	USD	Lower Neches Valley Authority Industrial Development Corp Floating 01/Nov/2038	5.949.277	0,52%
2.225.000	USD	Massachusetts Development Finance Agency 5% 15/Jul/2040	2.674.198	0,23%
16.000.000	USD	United States Treasury Bill 0% 12/Jan/2017	15.168.059	1,33%
20.230.000	USD	United States Treasury Inflation Indexed Bonds Floating 15/Feb/2045	18.558.443	1,62%
20.670.000	USD	United States Treasury Inflation Indexed Bonds Floating 15/Feb/2046	20.096.831	1,76%
Gebietskörperschaften				
1.360.000	USD	Banque Ouest Africaine de Developpement - 144A - 5,5% 06/Mai/2021	1.328.087	0,12%
360.000	USD	Barclays Bank PLC - 144A - 4,313% 01/Mär/2042	352.770	0,03%
400.000	USD	Baylor University 4,313% 01/Mär/2042	378.027	0,03%
1.000.000	USD	Frisco Independent School District 4% 15/Aug/2040	982.640	0,09%
700.000	USD	Frisco Independent School District 4% 15/Aug/2045	686.428	0,06%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.700.000	USD	Geisinger Authority Floating 01/Aug/2022	1.611.756	0,14%
600.000	USD	George Washington University 1,827% 15/Sep/2017	570.875	0,05%
1.400.000	USD	Harris County Health Facilities Development Corp Floating 01/Dez/2041	1.327.329	0,12%
1.460.000	USD	JobsOhio Beverage System - B - 3,985% 01/Jan/2029	1.465.786	0,13%
370.000	USD	JobsOhio Beverage System - B - 4,532% 01/Jan/2035	376.013	0,03%
4.725.000	USD	Massachusetts Health & Educational Facilities Authority Floating 01/Nov/2049	4.479.735	0,39%
2.850.000	USD	Mississippi Business Finance Corp Floating 01/Dez/2030	2.702.062	0,24%
1.600.000	USD	New Jersey Economic Development Authority 0% 15/Feb/2018	1.481.830	0,13%
800.000	USD	Ohio Higher Educational Facility Commission - A 1 - 5% 01/Jan/2042	832.341	0,07%
250.000	USD	Port Authority of New York & New Jersey 4,458% 01/Okt/2062	239.962	0,02%
480.000	USD	Provincia de Cordoba - 144A - 7,125% 10/Jun/2021	468.737	0,04%
1.250.000	USD	State of Texas 4% 01/Okt/2044	1.228.194	0,11%
1.500.000	USD	State of Washington 5% 01/Jul/2030	1.645.812	0,14%
1.200.000	USD	University of Virginia 5% 01/Apr/2045	1.299.993	0,11%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			85.905.185	7,51%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			1.156.064.132	101,10%
Andere übertragbare Wertpapiere				
Schuldverschreibungen				
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
1.350.000	USD	Lear Corp - Escrow - 0% 01/Dez/2016 Defaulted	1	0,00%
Finanzen				
Finanzdienste				
400.000	USD	Tiers Trust/United States - 144A - Floating 15/Okt/2097	355.301	0,03%
Summe Schuldverschreibungen			355.302	0,03%
Hypothekarisch und forderungbesicherte Wertpapiere				
5.000.000	USD	Bayview Commercial Asset Trust 2007-2 - 2A IO - Floating 25/Jul/2037	2	0,00%
2.100.000	USD	Bayview Opportunity Master Fund IVb Trust 2016-SPL2 - A - Floating 28/Jun/2053	1.990.993	0,17%
Summe Hypothekarisch und forderungbesicherte Wertpapiere			1.990.995	0,17%
Summe andere übertragbare Wertpapiere			2.346.297	0,20%
Summe Wertpapiere			1.158.410.429	101,30%
Nettoinventarwert			1.143.518.853	100,00%

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handelswährung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handelswährung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Mär-17	118	US Long Bond	USD	15.823.984	Goldman Sachs	150,66	-138.970
31-Mär-17	-18	US Ultra Bond Cbt	USD	-1.823.203	Goldman Sachs	160,25	-19.021
31-Mär-17	-1.914	US 10 Yr Note Future	USD	-197.635.448	Goldman Sachs	124,28	1.103.205
31-Mär-17	137	US 10yr Ultra T Note	USD	12.591.156	Goldman Sachs	134,06	-80.603
31-Mär-17	133	US 2 Yr Note Future	USD	26.753.783	Goldman Sachs	108,34	-29.554
31-Mär-17	-84	US 5 Yr Note Future	USD	-8.232.656	Goldman Sachs	117,66	12.288
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							847.345

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Jan-17	CHF	624.276	USD	607.772	Société Générale	6.895
31-Jan-17	CHF	374.517	USD	364.616	Société Générale	4.136
31-Jan-17	EUR	24.754.919	USD	25.805.840	Société Générale	313.812
31-Jan-17	EUR	14.906.593	USD	15.539.422	Société Générale	188.968
31-Jan-17	EUR	797.274	USD	831.121	Société Générale	10.107
31-Jan-17	EUR	308.149	USD	321.231	Société Générale	3.906
31-Jan-17	EUR	185.198	USD	194.554	Société Générale	932
31-Jan-17	GBP	482.821	USD	591.123	Société Générale	5.326
31-Jan-17	GBP	250.551	USD	306.752	Société Générale	2.764
31-Jan-17	SGD	2.441.235	USD	1.680.406	Société Générale	9.140
31-Jan-17	SGD	4.000.338	USD	2.756.677	Société Générale	12.063
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						558.049

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Dez-19	Credit Default Swap Seller	CDX NA HY 23	5,000%	-	USD	JP Morgan	14.865.250	1.091.706
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften								1.091.706

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.
Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. High Yield
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Chemikalien				
5.275.000	USD	A Schulman Inc - 144A - 6,875% 01/Jun/2023	5.251.244	0,16%
3.400.000	USD	GCP Applied Technologies Inc - 144A - 9,5% 01/Feb/2023	3.707.040	0,12%
5.355.000	USD	Hexion Inc 6,625% 15/Apr/2020	4.518.559	0,14%
1.240.000	USD	Hexion Inc 8,875% 01/Feb/2018	1.175.634	0,04%
2.650.000	USD	Ineos Group Holdings SA - 144A - 5,875% 01/Feb/2019	2.570.230	0,08%
2.040.000	USD	Platform Specialty Products Corp - 144A - 10,375% 01/Mai/2021	2.146.859	0,07%
2.035.000	USD	PQ Corp - 144A - 6,75% 15/Nov/2022	2.069.246	0,06%
1.680.000	USD	Rain CII Carbon LLC / CII Carbon Corp - 144A - 8% 01/Dez/2018	1.592.795	0,05%
8.005.000	USD	Tronox Finance LLC 6,375% 15/Aug/2020	7.134.108	0,22%
Forstwirtschaft und Papier				
4.800.000	USD	Appvion Inc - 144A - 9% 01/Jun/2020	2.571.225	0,08%
7.650.000	USD	Resolute Forest Products Inc 5,875% 15/Mai/2023	6.563.878	0,21%
Industriemetalle und Bergbau				
5.525.000	USD	ArcelorMittal 6,125% 01/Jun/2025	5.762.029	0,18%
6.355.000	USD	Commercial Metals Co 4,875% 15/Mai/2023	6.085.376	0,19%
2.620.000	USD	Constellium NV - 144A - 7,875% 01/Apr/2021	2.679.616	0,08%
15.440.000	USD	Freeport-McMoRan Inc 3,55% 01/Mär/2022	13.687.035	0,43%
3.370.000	USD	Steel Dynamics Inc - 144A - 5% 15/Dez/2026	3.191.076	0,10%
3.000.000	USD	Steel Dynamics Inc 5,25% 15/Apr/2023	2.993.600	0,09%
1.850.000	USD	Taseko Mines Ltd 7,75% 15/Apr/2019	1.482.105	0,05%
4.745.000	USD	United States Steel Corp - 144A - 8,375% 01/Jul/2021	4.984.691	0,16%
Bergbau				
1.365.000	USD	Alpha Natural Resources Inc 0% 01/Jun/2019	97.061	0,00%
2.775.000	USD	CVR Partners LP / CVR Nitrogen Finance Corp - 144A - 9,25% 15/Jun/2023	2.719.750	0,09%
1.500.000	USD	Hudbay Minerals Inc - 144A - 7,25% 15/Jan/2023	1.475.468	0,05%
2.525.000	USD	Hudbay Minerals Inc - 144A - 7,625% 15/Jan/2025	2.494.190	0,08%
910.000	USD	Prince Mineral Holding Corp - 144A - Floating 15/Dez/2019	847.665	0,03%
8.415.000	USD	SunCoke Energy Partners LP / SunCoke Energy Partners Finance Corp 7,375% 01/Feb/2020	7.978.194	0,25%
960.000	USD	Teck Resources Ltd - 144A - 8% 01/Jun/2021	1.003.461	0,03%
960.000	USD	Teck Resources Ltd - 144A - 8,5% 01/Jun/2024	1.051.244	0,03%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
250.000	USD	Alamo Re Ltd Floating 07/Jun/2017	240.365	0,01%
3.906.000	USD	Commercial Vehicle Group Inc 7,875% 15/Apr/2019	3.717.134	0,12%
7.005.000	USD	Cooper-Standard Automotive Inc - 144A - 5,625% 15/Nov/2026	6.583.272	0,21%
2.005.000	USD	Dana Financing Luxembourg Sarl - 144A - 6,5% 01/Jun/2026	1.991.218	0,06%
6.820.000	USD	Dana Inc 6% 15/Sep/2023	6.781.204	0,21%
10.435.000	USD	Goodyear Tire & Rubber Co 5% 31/Mai/2026	9.872.959	0,31%
4.250.000	USD	IHO Verwaltungs GmbH - 144A - 4,125% 15/Sep/2021	4.079.758	0,13%
7.880.000	USD	Meritor Inc 6,75% 15/Jun/2021	7.676.416	0,24%
2.434.000	USD	Nexteer Automotive Group Ltd - 144A - 5,875% 15/Nov/2021	2.405.731	0,08%
9.990.000	USD	Omega US Sub LLC - 144A - 8,75% 15/Jul/2023	9.945.011	0,31%
10.995.000	USD	Titan International Inc 6,875% 01/Okt/2020	10.254.877	0,32%
5.875.000	USD	ZF North America Capital Inc - 144A - 4,75% 29/Apr/2025	5.688.404	0,18%
Lebensmittelhersteller				
5.015.000	USD	Dole Food Co Inc - 144A - 7,25% 01/Mai/2019	4.861.662	0,15%
6.060.000	USD	FAGE International SA/ FAGE USA Dairy Industry Inc - 144A - 5,625% 15/Aug/2026	5.774.164	0,18%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
4.975.000	USD	Lamb Weston Holdings Inc - 144A - 4,625% 01/Nov/2024	4.740.341	0,15%
4.975.000	USD	Lamb Weston Holdings Inc - 144A - 4,875% 01/Nov/2026	4.678.434	0,15%
4.125.000	USD	Pilgrim's Pride Corp - 144A - 5,75% 15/Mär/2025	3.920.657	0,12%
4.010.000	USD	Post Holdings Inc - 144A - 5% 15/Aug/2026	3.649.775	0,11%
7.620.000	USD	Post Holdings Inc - 144A - 6% 15/Dez/2022	7.567.623	0,24%
4.213.000	USD	Post Holdings Inc - 144A - 6,75% 01/Dez/2021	4.273.913	0,13%
6.480.000	USD	Post Holdings Inc - 144A - 8% 15/Jul/2025	6.911.590	0,22%
Haushaltswaren und Hausbau				
5.430.000	USD	ACCO Brands Corp - 144A - 5,25% 15/Dez/2024	5.196.429	0,16%
6.310.000	USD	CalAtlantic Group Inc 0,25% CV 01/Jun/2019	5.601.078	0,18%
4.485.000	USD	CalAtlantic Group Inc 1,25% CV 01/Aug/2032	4.398.362	0,14%
4.740.000	USD	CalAtlantic Group Inc 5,375% 01/Okt/2022	4.606.305	0,14%
6.490.000	USD	CalAtlantic Group Inc 6,25% 15/Dez/2021	6.660.749	0,21%
4.845.000	USD	DR Horton Inc 5,75% 15/Aug/2023	4.943.760	0,15%
11.060.000	USD	KB Home 1,375% CV 01/Feb/2019	10.256.518	0,32%
2.450.000	USD	KB Home 4,75% 15/Mai/2019	2.380.896	0,07%
7.395.000	USD	KB Home 7% 15/Dez/2021	7.431.808	0,23%
4.185.000	USD	KB Home 7,5% 15/Sep/2022	4.205.831	0,13%
4.635.000	USD	KB Home 8% 15/Mär/2020	4.855.819	0,15%
5.945.000	USD	Lennar Corp Floating 15/Nov/2022	5.805.499	0,18%
250.000	USD	Lennar Corp 4,75% 01/Apr/2021	245.911	0,01%
6.405.000	USD	MDC Holdings Inc 5,5% 15/Jan/2024	6.300.249	0,20%
2.182.000	USD	Meritage Homes Corp 7% 01/Apr/2022	2.249.751	0,07%
8.650.000	USD	PulteGroup Inc 5% 15/Jan/2027	7.821.699	0,24%
10.258.000	USD	Springs Industries Inc 6,25% 01/Jun/2021	10.114.548	0,32%
5.115.000	USD	Taylor Morrison Communities Inc / Monarch Communities Inc - 144A - 5,625% 01/Mär/2024	4.922.233	0,15%
4.780.000	USD	Taylor Morrison Communities Inc / Monarch Communities Inc - 144A - 5,875% 15/Apr/2023	4.622.517	0,14%
Freizeitprodukte				
5.535.000	USD	Altice Financing SA - 144A - 6,625% 15/Feb/2023	5.405.120	0,17%
8.570.000	USD	Altice Financing SA - 144A - 7,5% 15/Mai/2026	8.470.467	0,27%
7.680.000	USD	Altice US Finance I Corp - 144A - 5,375% 15/Jul/2023	7.581.702	0,24%
19.430.000	USD	CCO Holdings LLC / CCO Holdings Capital Corp - 144A - 5,75% 15/Feb/2026	19.112.230	0,60%
3.560.000	USD	CCO Holdings LLC / CCO Holdings Capital Corp 5,75% 01/Sep/2023	3.535.530	0,11%
1.675.000	USD	DISH DBS Corp 5,125% 01/Mai/2020	1.647.606	0,05%
3.225.000	USD	DISH DBS Corp 5,875% 15/Jul/2022	3.225.764	0,10%
10.815.000	USD	DISH DBS Corp 5,875% 15/Nov/2024	10.589.420	0,33%
6.975.000	USD	DISH Network Corp - 144A - 3,375% CV 15/Aug/2026	7.559.419	0,24%
5.395.000	USD	First Data Corporation 24/03/2021 - 144A - 5,5% 15/Apr/2027	5.191.680	0,16%
16.490.000	USD	Netflix Inc - 144A - 4,375% 15/Nov/2026	15.184.558	0,48%
6.575.000	USD	Virgin Media Secured Finance PLC - 144A - 5,25% 15/Jan/2026	6.179.160	0,19%
Persönliche Güter				
3.910.000	USD	Albea Beauty Holdings SA - 144A - 8,375% 01/Nov/2019	3.859.955	0,12%
5.165.000	USD	Revlon Consumer Products Corp Floating 15/Feb/2021	4.945.864	0,15%
1.775.000	USD	Revlon Consumer Products Corp 6,25% 01/Aug/2024	1.729.142	0,05%
Tabak				
2.495.000	USD	Alliance One International Inc - 144A - 8,5% 15/Apr/2021	2.406.886	0,08%
11.305.000	USD	Alliance One International Inc 9,875% 15/Jul/2021	9.231.032	0,29%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
5.000.000	USD	C&S Group Enterprises LLC - 144A - 5,375% 15/Jul/2022	4.598.246	0,14%
Einzelhandel: Allgemein				
7.020.000	USD	Asbury Automotive Group Inc 6% 15/Dez/2024	6.838.635	0,21%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
949.000	USD	Carriage Services Inc 2,75% CV 15/Mär/2021	1.214.086	0,04%
3.485.000	USD	Ctrip.com International Ltd - 144A - 1,25% CV 15/Sep/2022	3.196.717	0,10%
6.520.000	USD	Global Partners LP / GLP Finance Corp 7% 15/Jun/2023	5.996.113	0,19%
1.554.000	USD	IAC/InterActiveCorp 4,875% 30/Nov/2018	1.498.013	0,05%
8.200.000	USD	LKQ Corp 4,75% 15/Mai/2023	7.774.354	0,24%
6.836.371	USD	Monitronics International Inc 9,125% 01/Apr/2020	6.141.229	0,19%
1.725.000	USD	Radio Systems Corp - 144A - 8,375% 01/Nov/2019	1.705.988	0,05%
10.680.000	USD	Rexel SA - 144A - 5,25% 15/Jun/2020	6.887.575	0,22%
12.855.000	USD	Shutterfly Inc 0,25% CV 15/Mai/2018	12.393.390	0,39%
15.090.000	USD	Sotheby's - 144A - 5,25% 01/Okt/2022	14.127.874	0,44%
7.309.000	USD	StoneMor Partners LP / Cornerstone Family Services of West Virginia Subsidiary 7,875% 01/Jun/2021	6.340.588	0,20%
Medien				
3.885.000	USD	CBS Radio Inc - 144A - 7,25% 01/Nov/2024	3.876.712	0,12%
1.630.000	USD	DISH DBS Corp 7,75% 01/Jul/2026	1.746.291	0,05%
11.620.000	USD	Gray Television Inc - 144A - 5,125% 15/Okt/2024	10.686.324	0,33%
7.780.000	USD	Gray Television Inc - 144A - 5,875% 15/Jul/2026	7.339.275	0,23%
9.090.000	USD	MDC Partners Inc - 144A - 6,5% 01/Mai/2024	7.799.431	0,24%
3.185.000	USD	Nexstar Escrow Corp - 144A - 5,625% 01/Aug/2024	3.004.575	0,09%
13.750.000	USD	Quebecor Media Inc 5,75% 15/Jan/2023	13.574.010	0,42%
1.925.000	USD	SFR Group SA - 144A - 6% 15/Mai/2022	1.879.829	0,06%
9.470.000	USD	Sinclair Television Group Inc - 144A - 5,125% 15/Feb/2027	8.574.402	0,27%
1.000.000	USD	Sinclair Television Group Inc - 144A - 5,625% 01/Aug/2024	971.794	0,03%
10.525.000	USD	Sirius XM Radio Inc - 144A - 5,375% 15/Jul/2026	9.779.095	0,31%
6.280.000	USD	Tegna Inc 6,375% 15/Okt/2023	6.322.571	0,20%
1.495.000	USD	Univision Communications Inc - 144A - 5,125% 15/Feb/2025	1.360.702	0,04%
7.730.000	USD	Videotron Ltd - 144A - 5,375% 15/Jun/2024	7.548.613	0,24%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
3.290.000	USD	Air Canada 2015-1 Class C Pass Through Trust - 144A - 5% 15/Mär/2020	3.125.960	0,10%
1.240.000	USD	Air Canada 2015-2 Class B Pass Through Trust - 144A - 5% 15/Dez/2023	1.122.169	0,04%
5.750.000	USD	AMC Entertainment Holdings Inc - 144A - 5,875% 15/Nov/2026	5.587.817	0,17%
4.865.000	USD	American Airlines Group Inc - 144A - 4,625% 01/Mär/2020	4.687.420	0,15%
3.000.000	USD	American Airlines 2013-2 Class B Pass Through Trust - 144A - 5,6% 15/Jul/2020	2.329.875	0,07%
6.150.000	USD	Cinemark 4,875% 01/Jun/2023	5.932.804	0,19%
1.950.000	USD	Continental Airlines 1997-4 Class B Pass Through Trust - B - 6,9% 02/Jan/2017	28.409	0,00%
800.000	USD	Continental Airlines 2012-1 Class B Pass Through Trust 6,25% 11/Apr/2020	508.382	0,02%
500.000	USD	Continental Airlines 2012-3 Class C Pass Through Trust 6,125% 29/Apr/2018	493.600	0,02%
4.179.000	USD	International Game Technology PLC - 144A - 6,5% 15/Feb/2025	4.269.137	0,13%
5.470.000	USD	Intrepid Aviation Group Holdings LLC / Intrepid Finance Co - 144A - 6,875% 15/Feb/2019	4.667.457	0,15%
9.725.000	USD	Landry's Inc - 144A - 6,75% 15/Okt/2024	9.381.548	0,29%
54.265	USD	Mashantucket Western Pequot Tribe 6,5% 01/Jul/2036	283	0,00%
6.825.000	USD	MGM Resorts International 6% 15/Mär/2023	7.004.563	0,22%
6.250.000	USD	NCL Corp Ltd - 144A - 4,625% 15/Nov/2020	6.058.900	0,19%
1.260.000	USD	Regal Entertainment Group 5,75% 01/Feb/2025	1.218.488	0,04%
1.750.000	USD	Regal Entertainment Group 5,75% 15/Mär/2022	1.742.119	0,05%
5.520.000	USD	Sabre GBL Inc - 144A - 5,375% 15/Apr/2023	5.364.304	0,17%
29.094.000	USD	Scientific Games International Inc 10% 01/Dez/2022	27.583.787	0,86%
4.100.000	USD	Scientific Games International Inc 6,25% 01/Sep/2020	3.323.536	0,10%
8.400.000	USD	United Rentals North America Inc 4,625% 15/Jul/2023	8.153.117	0,26%
1.200.000	USD	US Airways 2013-1 Class B Pass Through Trust 5,375% 15/Nov/2021	1.056.052	0,03%
7.615.000	USD	Viking Cruises Ltd - 144A - 6,25% 15/Mai/2025	6.750.438	0,21%
6.275.000	USD	Viking Cruises Ltd - 144A - 8,5% 15/Okt/2022	6.194.685	0,19%
8.690.000	USD	Zekelman Industries Inc - 144A - 9,875% 15/Jun/2023	9.248.187	0,29%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
5.235.000	USD	1011778 BC ULC / New Red Finance Inc - 144A - 4,625% 15/Jan/2022	5.074.935	0,16%
Finanzen				
Banken				
3.175.000	USD	Bank of America Corp Floating Perpetual	3.030.511	0,09%
14.275.000	USD	Capital One Financial Corp Floating Perpetual	13.737.023	0,43%
7.381.000	USD	Citigroup Inc Floating Perpetual	7.102.835	0,22%
12.125.000	USD	Citigroup Inc Floating Perpetual	11.653.680	0,36%
5.143.000	USD	Citigroup Inc Floating Perpetual	4.930.892	0,15%
5.276.000	USD	Citigroup Inc Floating Perpetual	5.153.448	0,16%
2.825.000	USD	Credit Agricole SA - 144A - Floating Perpetual	2.715.442	0,08%
16.315.000	USD	Credit Agricole SA - 144A - Floating Perpetual	16.337.893	0,51%
3.608.000	USD	Intesa Sanpaolo SpA Floating Perpetual	3.228.301	0,10%
6.600.000	USD	JPMorgan Chase & Co Floating 29/Aug/2049	6.750.178	0,21%
7.400.000	USD	Morgan Stanley Floating Perpetual	7.103.579	0,22%
12.959.000	USD	Provident Funding Associates LP / PFG Finance Corp - 144A - 6,75% 15/Jun/2021	12.409.187	0,39%
1.625.000	USD	Royal Bank of Scotland Group PLC Floating Perpetual	1.575.314	0,05%
2.775.000	USD	Royal Bank of Scotland Group PLC Floating Perpetual	2.499.407	0,08%
11.850.000	USD	Royal Bank of Scotland Group PLC Floating Perpetual	10.785.494	0,34%
7.865.000	USD	Sumitomo Mitsui Banking Corp New York Branch 1,26% 03/Apr/2017	7.462.551	0,23%
Finanzdienste				
4.050.000	USD	AdvancePierre Foods Holdings Inc - 144A - 5,5% 15/Dez/2024	3.885.389	0,12%
1.650.000	USD	Alamo Re Ltd - 144A - Floating 07/Jun/2021	1.617.618	0,05%
8.740.000	USD	Alcoa Nederland Holding BV - 144A - 6,75% 30/Sep/2024	9.011.377	0,28%
8.245.000	USD	Alliance Data Systems Corp - 144A - 5,875% 01/Nov/2021	7.953.816	0,25%
7.450.000	USD	Ally Financial Inc 4,625% 19/Mai/2022	7.160.405	0,22%
15.411.000	USD	Ally Financial Inc 5,75% 20/Nov/2025	14.629.309	0,46%
4.570.000	USD	Argos Merger Sub Inc - 144A - 7,125% 15/Mär/2023	4.430.268	0,14%
1.400.000	USD	Blue Halo Re Ltd - 144A - Floating 21/Jun/2022	1.380.488	0,04%
2.150.000	USD	Caelus Re 2013 Ltd Floating 07/Apr/2017	2.069.687	0,06%
7.905.000	USD	Cardtronics Inc 1% CV 01/Dez/2020	8.843.707	0,28%
2.850.000	USD	Eden Re II Ltd - 144A - 0% 23/Apr/2019	3.034.686	0,09%
9.450.000	USD	Fly Leasing Ltd 6,375% 15/Okt/2021	9.362.645	0,29%
7.055.000	USD	Fly Leasing Ltd 6,75% 15/Dez/2020	7.014.867	0,22%
3.550.000	USD	Galileo Re Ltd Floating 09/Jun/2017	3.368.958	0,11%
400.000	USD	Gator Re Ltd Floating 09/Jun/2017	319.981	0,01%
2.700.000	USD	Golden State RE II Ltd - 144A - Floating 08/Jun/2019	2.561.256	0,08%
5.570.000	USD	KFC Holding Co/Pizza Hut Holdings LLC/Taco Bell of America LLC - 144A - 5% 01/Jun/2024	5.406.293	0,17%
5.570.000	USD	KFC Holding Co/Pizza Hut Holdings LLC/Taco Bell of America LLC - 144A - 5,25% 01/Jun/2026	5.373.288	0,17%
3.000.000	USD	Kilimanjaro Re Ltd - 144A - Floating 06/Dez/2019	2.970.420	0,09%
2.050.000	USD	Kilimanjaro Re Ltd - 144A - Floating 06/Dez/2019	2.014.821	0,06%
1.750.000	USD	Kilimanjaro Re Ltd - 144A - Floating 25/Nov/2019	1.685.127	0,05%
4.900.000	USD	Kilimanjaro Re Ltd - 144A - Floating 30/Apr/2018	4.764.347	0,15%
1.200.000	USD	Kilimanjaro Re Ltd - 144A - Floating 30/Apr/2018	1.162.569	0,04%
500.000	USD	Kizuna Re II Ltd Floating 06/Apr/2018	475.212	0,01%
1.450.000	USD	Loma Reinsurance Bermuda Ltd - 144A - Floating 08/Jun/2018	1.416.731	0,04%
2.575.000	USD	Mythen Re Ltd Series 2012-2 Class A Floating 05/Jun/2017	2.441.337	0,08%
1.360.000	USD	Nationstar Mortgage LLC / Nationstar Capital Corp 6,5% 01/Aug/2018	1.311.970	0,04%
18.055.000	USD	Nationstar Mortgage LLC / Nationstar Capital Corp 6,5% 01/Jun/2021	17.417.362	0,54%
8.096.000	USD	Nationstar Mortgage LLC / Nationstar Capital Corp 6,5% 01/Jun/2022	7.675.753	0,24%
2.155.000	USD	Navient Corp 6,625% 26/Jun/2021	2.165.726	0,07%
500.000	USD	Pelican Re Ltd - 144A - Floating 15/Mai/2017	481.986	0,02%
600.000	USD	Queen Street IX RE DAC Floating 08/Jun/2017	573.093	0,02%
2.100.000	USD	Queen Street X RE Ltd - 144A - Floating 08/Jun/2020	2.003.895	0,06%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.000.000	USD	Queen Street XI RE Dac - 144A - Floating 20/Jun/2021	972.695	0,03%
9.800.000	USD	Quicken Loans Inc - 144A - 5,75% 01/Mai/2025	9.082.247	0,28%
2.250.000	USD	Residential Reinsurance 2013 Ltd - 144A - Floating 06/Jun/2017	2.180.884	0,07%
1.000.000	USD	Residential Reinsurance 2015 Ltd - 144A - Floating 06/Dez/2021	981.038	0,03%
3.000.000	USD	Residential Reinsurance 2016 Ltd - 144A - Floating 06/Dez/2023	2.831.619	0,09%
750.000	USD	Residential Reinsurance 2016 Ltd - 144A - 0% 06/Dez/2020	659.196	0,02%
2.800.000	USD	Resilience RE Ltd Floating 09/Jan/2017	2.654.658	0,08%
2.500.000	USD	Resilience Re Ltd 0% 07/Apr/2017	2.359.564	0,07%
1.450.000	USD	Resilient Reit Limited 0% 02/Jun/2017	1.350.676	0,04%
5.398.000	USD	Rialto Holdings LLC / Rialto Corp - 144A - 7% 01/Dez/2018	5.207.362	0,16%
1.690.000	USD	Rowan Cos Inc 7,375% 15/Jun/2025	1.638.327	0,05%
3.600.000	USD	Sanders Re Ltd - 144A - Floating 05/Mai/2017	3.424.906	0,11%
2.500.000	USD	Sanders Re Ltd - 144A - Floating 07/Jun/2017	2.392.392	0,07%
2.400.000	USD	Sanders Re Ltd - 144A - Floating 25/Mai/2018	2.299.426	0,07%
1.000.000	USD	Sanders Re Ltd Floating 05/Mai/2017	950.320	0,03%
2.000.000	USD	Sector Re V Ltd - 144A - 0% 01/Dez/2021	1.896.184	0,06%
17.060	USD	Sector Re V Ltd 0% 01/Dez/2020	19.045	0,00%
17.500	USD	Sector Re V Ltd 0% 01/Mär/2020	18.058	0,00%
4.200.000	USD	Sector Re V Ltd 0% 01/Mär/2021	4.292.979	0,13%
2.815.000	USD	TMX Finance LLC / TitleMax Finance Corp - 144A - 8,5% 15/Sep/2018	2.341.941	0,07%
2.000.000	USD	Tramline Re II Ltd - 144A - Floating 04/Jan/2019	1.974.402	0,06%
2.750.000	USD	Ursa Re Ltd Floating 10/Dez/2022	2.618.594	0,08%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
4.291.153	USD	AAF Holdings LLC/AAF Finance Co - 144A - Floating 01/Jul/2019	4.220.973	0,13%
1.850.000	USD	Kennedy-Wilson Inc 5,875% 01/Apr/2024	1.793.434	0,06%
4.735.000	USD	Zillow Group Inc 2% CV 01/Dez/2021	4.632.309	0,14%
Immobilien-gesellschaften (REITs)				
3.765.000	USD	Apollo Commercial Real Estate Finance Inc 5,5% CV 15/Mär/2019	3.745.831	0,12%
2.560.000	USD	Communications Sales & Leasing Inc / CSL Capital LLC - 144A - 7,125% 15/Dez/2024	2.457.454	0,08%
12.960.000	USD	Communications Sales & Leasing Inc - 144A - 6% 15/Apr/2023	12.717.326	0,40%
8.790.000	USD	Equinix Inc 5,375% 01/Apr/2023	8.687.912	0,27%
7.320.000	USD	Iron Mountain Inc 5,75% 15/Aug/2024	7.165.584	0,22%
17.915.000	USD	Iron Mountain US Holdings Inc - 144A - 5,375% 01/Jun/2026	16.517.978	0,52%
6.155.000	USD	MPT Operating Partnership LP / MPT Finance Corp 5,5% 01/Mai/2024	5.923.039	0,19%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
1.150.000	USD	Anthem Inc 2,75% CV 15/Okt/2042	2.175.160	0,07%
5.780.000	USD	Centene Corp 4,75% 15/Jan/2025	5.363.522	0,17%
7.180.000	USD	Centene Corp 4,75% 15/Mai/2022	6.909.410	0,22%
12.910.000	USD	CHS/Community Health Systems Inc 6,875% 01/Feb/2022	8.567.907	0,27%
14.300.000	USD	CHS/Community Health Systems Inc 8% 15/Nov/2019	11.320.692	0,35%
4.195.000	USD	Endologix Inc 2,25% CV 15/Dez/2018	3.584.493	0,11%
5.270.000	USD	Endologix Inc 3,25% CV 01/Nov/2020	4.390.626	0,14%
29.000.000	USD	HCA Inc 5,375% 01/Feb/2025	27.597.771	0,86%
3.750.000	USD	Hologic Inc Floating CV 15/Dez/2043	4.366.408	0,14%
8.365.000	USD	Insulet Corp - 144A - 1,25% CV 15/Sep/2021	7.385.548	0,23%
12.770.000	USD	Kindred Healthcare Inc 6,375% 15/Apr/2022	10.851.019	0,34%
4.830.000	USD	Kindred Healthcare Inc 8% 15/Jan/2020	4.579.284	0,14%
7.850.000	USD	LifePoint Health Inc - 144A - 5,375% 01/Mai/2024	7.308.557	0,23%
2.550.000	USD	Mednax Inc - 144A - 5,25% 01/Dez/2023	2.496.208	0,08%
2.810.000	USD	Molina Healthcare Inc 1,625% CV 15/Aug/2044	3.042.113	0,10%
4.100.000	USD	Molina Healthcare Inc 5,375% 15/Nov/2022	3.964.921	0,12%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
10.470.000	USD	NuVasive Inc - 144A - 2,25% CV 15/Mär/2021	12.650.113	0,40%
8.750.000	USD	Quidel Corp 3,25% CV 15/Dez/2020	8.212.847	0,26%
5.080.000	USD	Quorum Health Corp - 144A - 11,625% 15/Apr/2023	4.057.739	0,13%
15.395.000	USD	RegionalCare Hospital Partners Holdings Inc - 144A - 8,25% 01/Mai/2023	14.632.365	0,46%
2.530.000	USD	Tenet Healthcare Corp - 144A - 7,5% 01/Jan/2022	2.506.613	0,08%
11.205.000	USD	Tenet Healthcare Corp 4,375% 01/Okt/2021	10.583.533	0,33%
3.855.000	USD	Tenet Healthcare Corp 8,125% 01/Apr/2022	3.466.667	0,11%
15.880.000	USD	Universal Hospital Services Inc 7,625% 15/Aug/2020	14.980.422	0,47%
13.250.000	USD	WellCare Health Plans Inc 5,75% 15/Nov/2020	12.915.531	0,40%
12.815.000	USD	Wright Medical Group Inc 2% CV 15/Feb/2020	12.719.320	0,40%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
1.890.000	USD	BioMarin Pharmaceutical Inc 0,75% CV 15/Okt/2018	2.012.521	0,06%
1.890.000	USD	BioMarin Pharmaceutical Inc 1,5% CV 15/Okt/2020	2.108.835	0,07%
9.935.000	USD	BioScrip Inc 8,875% 15/Feb/2021	7.111.567	0,22%
2.920.000	USD	DPx Holdings BV - 144A - 7,5% 01/Feb/2022	2.931.074	0,09%
6.733.000	USD	Emergent BioSolutions Inc 2,875% CV 15/Jan/2021	8.162.905	0,26%
8.215.000	USD	Endo Finance LLC / Endo Finco Inc - 144A - Floating 15/Jan/2023	6.639.761	0,21%
14.390.000	USD	Endo Finance LLC / Endo Ltd / Endo Finco Inc - 144A - 6% 15/Jul/2023	12.022.932	0,38%
4.380.000	USD	Endo Ltd / Endo Finance LLC / Endo Finco Inc - 144A - Floating 01/Feb/2025	3.498.602	0,11%
1.045.000	USD	Horizon Pharma Inc / Horizon Pharma USA Inc - 144A - 8,75% 01/Nov/2024	1.008.094	0,03%
525.000	USD	Horizon Pharma Inc 6,625% 01/Mai/2023	476.594	0,01%
10.915.000	USD	Impax Laboratories Inc 2% CV 15/Jun/2022	8.220.529	0,26%
5.485.000	USD	Innoviva Inc 2,125% CV 15/Jan/2023	4.433.242	0,14%
6.645.000	USD	Ironwood Pharmaceuticals Inc 2,25% CV 15/Jun/2022	7.241.144	0,23%
8.530.000	USD	Jazz Investments I Ltd 1,875% CV 15/Aug/2021	7.789.008	0,24%
4.045.000	USD	Medicines Co - 144A - 2,75% CV 15/Jul/2023	3.707.997	0,12%
3.855.000	USD	Medicines Co 2,5% CV 15/Jan/2022	4.399.579	0,14%
39.415.000	USD	Valeant Pharmaceuticals International Inc - 144A - 5,875% 15/Mai/2023	28.400.473	0,89%
Industrien				
Bauwesen und Stoffe				
7.250.000	USD	Aecom 5,875% 15/Okt/2024	7.372.764	0,23%
7.745.000	USD	Builders FirstSource Inc - 144A - 5,625% 01/Sep/2024	7.407.223	0,23%
1.200.000	USD	Cemex SAB de CV - 144A - Libor 3M 15/Okt/2018	1.190.329	0,04%
2.500.000	USD	Cemex SAB de CV 3,72% CV 15/Mär/2020	2.543.553	0,08%
12.475.000	USD	Dycom Industries Inc 0,75% CV 15/Sep/2021	12.965.839	0,41%
13.487.000	USD	Griffon Corp 5,25% 01/Mär/2022	13.004.294	0,41%
8.365.000	USD	MasTec Inc 4,875% 15/Mär/2023	7.792.000	0,24%
12.185.000	USD	Standard Industries Inc/NJ - 144A - 5,375% 15/Nov/2024	11.927.957	0,37%
2.010.000	USD	Tutor Perini Corp 2,875% CV 15/Jun/2021	2.180.795	0,07%
Elektronik und Elektrizität				
6.854.000	USD	Belden Inc - 144A - 5,25% 15/Jul/2024	6.563.205	0,21%
9.442.000	USD	General Cable Corp Floating CV 15/Nov/2029	7.032.824	0,22%
12.660.000	USD	General Cable Corp Floating 01/Okt/2022	11.702.773	0,37%
4.632.000	USD	Vishay Intertechnology Inc 2,25% CV 15/Mai/2041	4.257.070	0,13%
5.100.000	USD	WESCO Distribution Inc 5,375% 15/Dez/2021	5.016.592	0,16%
Allgemeinindustrien				
3.677.000	USD	AEP Industries Inc 8,25% 15/Apr/2019	3.574.163	0,11%
13.970.000	USD	Amsted Industries Inc - 144A - 5% 15/Mär/2022	13.311.069	0,42%
1.065.000	USD	Amsted Industries Inc - 144A - 5,375% 15/Sep/2024	997.096	0,03%
1.000.000	EUR	ARD Finance SA - 144A - 6,625% 15/Sep/2023	1.007.700	0,03%
1.000.000	USD	ARD Finance SA - 144A - 7,125% 15/Sep/2023	939.796	0,03%
3.650.000	USD	Ardagh Packaging Finance PLC / Ardagh Holdings USA Inc - 144A - Libor 3M 15/Mai/2021	3.568.677	0,11%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
4.560.000	USD	Ardagh Packaging Finance PLC / Ardagh Holdings USA Inc - 144A - 4,625% 15/Mai/2023	4.304.407	0,13%
4.870.000	USD	Ardagh Packaging Finance PLC / Ardagh Holdings USA Inc - 144A - 7,25% 15/Mai/2024	4.882.697	0,15%
13.965.000	USD	Ball Corp 5,25% 01/Jul/2025	13.885.559	0,43%
5.430.000	USD	Beazer Homes USA Inc - 144A - 8,75% 15/Mär/2022	5.572.861	0,17%
6.085.000	USD	Coveris Holdings SA - 144A - 7,875% 01/Nov/2019	5.754.717	0,18%
6.720.000	USD	Crown Cork & Seal Co Inc 7,375% 15/Dez/2026	7.223.323	0,23%
250.000	USD	Galilei Re Ltd Floating 08/Jan/2023	237.023	0,01%
250.000	USD	Galilei Re Ltd Floating 08/Jan/2023	237.023	0,01%
1.500.000	USD	Galilei Re Ltd Floating 08/Jan/2023	1.422.138	0,04%
1.500.000	USD	Galilei Re Ltd Floating 08/Jan/2023	1.422.138	0,04%
3.890.000	USD	Golden State Tobacco Securitization Corp 5,125% 01/Jun/2047	3.271.915	0,10%
5.980.000	USD	Great Western Petroleum LLC / Great Western Finance Corp - 144A - 9% 30/Sep/2021	5.924.722	0,19%
4.230.000	USD	Hilton Grand Vacations Borrower LLC/Hilton Grand Vacations Borrower Inc - 144A - 6,125% 01/Dez/2024	4.185.885	0,13%
250.000	EUR	Horse Capital I DAC Floating 15/Jun/2020	250.000	0,01%
11.390.000	USD	Inception Merger Sub Inc / Rackspace Hosting Inc - 144A - 8,625% 15/Nov/2024	11.456.952	0,36%
2.707.100	USD	Intelsat Connect Finance SA 12,5% 01/Apr/2022	1.591.279	0,05%
5.114.000	USD	International Automotive Components Group SA - 144A - 9,125% 01/Jun/2018	4.751.571	0,15%
4.515.000	USD	JB Poindexter & Co Inc - 144A - 9% 01/Apr/2022	4.516.070	0,14%
2.000.000	USD	Limestone Re Ltd 0% 31/Aug/2021	1.896.184	0,06%
9.515.000	USD	NANA Development Corp - 144A - 9,5% 15/Mär/2019	8.254.302	0,26%
2.300.000	USD	Reynolds Group Issuer Inc / Reynolds Group Issuer LLC / Reynolds Group Issuer Lu - 144A - 5,125% 15/Jul/2023	2.229.675	0,07%
20.565.000	USD	Reynolds Group Issuer Inc / Reynolds Group Issuer LLC / Reynolds Group Issuer Lu 8,25% 15/Feb/2021	6.983.355	0,22%
Industrial Engineering				
16.054.000	USD	Apex Tool Group LLC - 144A - 7% 01/Feb/2021	13.698.602	0,43%
7.595.000	USD	Engility Corp - 144A - 8,875% 01/Sep/2024	7.569.797	0,24%
3.825.000	USD	IHO Verwaltungs GmbH - 144A - 4,5% 15/Sep/2023	3.553.923	0,11%
2.905.000	USD	Ritchie Bros Auctioneers Inc - 144A - 5,375% 15/Jan/2025	2.816.177	0,09%
1.775.000	USD	RTI International Metals Inc 1,625% CV 15/Okt/2019	1.749.126	0,05%
Industrietransport				
6.900.000	USD	Golar LNG Ltd 3,75% CV 07/Mär/2017	6.533.657	0,20%
7.890.000	USD	Jack Cooper Holdings Corp Floating 01/Jun/2020	3.272.695	0,10%
3.570.000	USD	Macquarie Infrastructure Corp 2% CV 01/Okt/2023	3.424.881	0,11%
3.100.000	USD	Syncreon Group BV - 144A - 8,625% 01/Nov/2021	2.160.228	0,07%
Unterstützungsdienste				
4.170.000	USD	Advanced Disposal Services Inc - 144A - 5,625% 15/Nov/2024	3.943.660	0,12%
3.375.000	USD	Albany Molecular Research Inc 2,25% CV 15/Nov/2018	4.167.753	0,13%
2.035.000	USD	Ascent Capital Group Inc 4% CV 15/Jul/2020	1.466.319	0,05%
3.250.000	USD	Cenveo Corp - 144A - 6% 01/Aug/2019	2.765.466	0,09%
7.700.000	USD	Cimpress NV - 144A - 7% 01/Apr/2022	7.482.816	0,23%
12.355.000	USD	Constellis Holdings LLC / Constellis Finance Corp - 144A - 9,75% 15/Mai/2020	12.065.087	0,38%
9.045.000	USD	Darling Ingredients Inc 5,375% 15/Jan/2022	8.929.231	0,28%
5.570.000	USD	Tempur Sealy International Inc 5,625% 15/Okt/2023	5.478.905	0,17%
Öl und Gas				
Alternative Energien				
1.015.000	USD	JinkoSolar Holding Co Ltd - 144A - 4% CV 01/Feb/2019	957.502	0,03%
2.640.000	USD	SunPower Corp 0,875% CV 01/Jun/2021	1.655.084	0,05%
6.680.000	USD	TerraForm Power Operating LLC - 144A - Floating 01/Feb/2023	6.444.086	0,20%
2.510.000	USD	TerraForm Power Operating LLC - 144A - Floating 15/Jun/2025	2.474.899	0,08%
Öl und Gas Hersteller				
4.650.000	USD	Alta Mesa Holdings LP / Alta Mesa Finance Services Corp - 144A - 7,875% 15/Dez/2024	4.584.973	0,14%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
11.370.000	USD	Antero Resources Corp - 144A - 5% 01/Mär/2025	10.596.657	0,33%
3.625.000	USD	Antero Resources Corp 6% 01/Dez/2020	3.540.110	0,11%
8.650.000	USD	Blue Racer Midstream LLC / Blue Racer Finance Corp - 144A - 6,125% 15/Nov/2022	8.242.000	0,26%
8.370.000	USD	California Resources Corp - 144A - 8% 15/Dez/2022	7.102.299	0,22%
15.304.000	USD	Calumet Specialty Products Partners LP / Calumet Finance Corp 6,5% 15/Apr/2021	12.369.434	0,39%
1.830.000	USD	Calumet Specialty Products Partners LP / Calumet Finance Corp 7,625% 15/Jan/2022	1.479.095	0,05%
3.900.000	USD	Calumet Specialty Products Partners LP / Calumet Finance Corp 7,75% 15/Apr/2023	3.087.461	0,10%
4.215.000	USD	Carrizo Oil & Gas Inc 6,25% 15/Apr/2023	4.116.094	0,13%
765.000	USD	Carrizo Oil & Gas Inc 7,5% 15/Sep/2020	752.489	0,02%
6.525.000	USD	Cheniere Corpus Christi Holdings LLC - 144A - 5,875% 31/Mär/2025	6.335.142	0,20%
1.550.000	USD	Cheniere Corpus Christi Holdings LLC - 144A - 7% 30/Jun/2024	1.598.128	0,05%
3.775.000	USD	Chesapeake Energy Corp - 144A - 5,5% CV 15/Sep/2026	3.892.214	0,12%
10.745.000	USD	Chesapeake Energy Corp - 144A - 8% 15/Dez/2022	11.027.696	0,35%
3.475.000	USD	Chesapeake Energy Corp - 144A - 8% 15/Jan/2025	3.372.867	0,11%
3.956.000	USD	Cobalt International Energy Inc - 144A - 10,75% 01/Dez/2021	3.636.257	0,11%
3.601.000	USD	Cobalt International Energy Inc - 144A - 7,75% 01/Dez/2023	1.911.884	0,06%
6.275.000	USD	Concho Resources Inc 4,375% 15/Jan/2025	5.967.184	0,19%
5.505.000	USD	Continental Resources Inc/OK 3,8% 01/Jun/2024	4.840.851	0,15%
2.200.000	USD	Continental Resources Inc/OK 4,5% 15/Apr/2023	2.054.515	0,06%
7.225.000	USD	Denbury Resources Inc 4,625% 15/Jul/2023	5.531.346	0,17%
2.355.000	USD	Denbury Resources Inc 5,5% 01/Mai/2022	1.959.244	0,06%
4.940.000	USD	Drill Rigs Holdings Inc - 144A - 6,5% 01/Okt/2017	2.154.444	0,07%
690.000	USD	EP Energy LLC / Everest Acquisition Finance Inc 9,375% 01/Mai/2020	606.343	0,02%
3.075.000	USD	EP PetroEcuador via Noble Sovereign Funding I Ltd Libor 3M 24/Sep/2019	1.702.622	0,05%
5.640.000	USD	Extraction Oil & Gas Holdings LLC / Extraction Finance Corp - 144A - 7,875% 15/Jul/2021	5.748.282	0,18%
9.080.000	USD	Gulfport Energy Corp - 144A - 6% 15/Okt/2024	8.802.370	0,28%
9.805.000	USD	Gulfport Energy Corp 6,625% 01/Mai/2023	9.760.844	0,31%
2.089.000	USD	Halcon Resources Corp - 144A - 12% 15/Feb/2022	2.168.718	0,07%
6.785.000	USD	Hilcorp Energy I LP / Hilcorp Finance Co - 144A - 5,75% 01/Okt/2025	6.545.378	0,20%
2.210.000	USD	Murphy Oil Corp 6,875% 15/Aug/2024	2.236.715	0,07%
4.350.000	USD	Murphy Oil USA Inc 6% 15/Aug/2023	4.320.100	0,14%
9.490.000	USD	Newfield Exploration Co 5,375% 01/Jan/2026	9.218.729	0,29%
2.020.000	USD	Newfield Exploration Co 5,625% 01/Jul/2024	2.006.115	0,06%
4.567.000	USD	Noble Energy Inc 5,625% 01/Mai/2021	4.521.648	0,14%
14.440.000	USD	Oasis Petroleum Inc 6,875% 15/Mär/2022	14.101.161	0,44%
7.345.000	USD	Parsley Energy LLC / Parsley Finance Corp - 144A - 5,375% 15/Jan/2025	7.022.231	0,22%
3.830.000	USD	Parsley Energy LLC / Parsley Finance Corp - 144A - 6,25% 01/Jun/2024	3.839.260	0,12%
845.000	USD	PDC Energy Inc - 144A - 6,125% 15/Sep/2024	823.169	0,03%
1.500.000	USD	PDC Energy Inc 1,125% CV 15/Sep/2021	1.594.572	0,05%
11.300.000	USD	PDC Energy Inc 7,75% 15/Okt/2022	11.463.380	0,36%
3.684.000	USD	QEP Resources Inc 5,25% 01/Mai/2023	3.518.967	0,11%
3.000.000	USD	Range Resources Corp - 144A - 5% 15/Aug/2022	2.840.721	0,09%
3.200.000	USD	Range Resources Corp 5% 15/Mär/2023	3.011.140	0,09%
12.085.000	USD	Rice Energy Inc 6,25% 01/Mai/2022	11.830.066	0,37%
3.345.000	USD	Rowan Cos Inc 4,75% 15/Jan/2024	2.878.016	0,09%
6.102.000	USD	Rowan Cos Inc 5,4% 01/Dez/2042	4.396.795	0,14%
1.063.000	USD	Rowan Cos Inc 5,85% 15/Jan/2044	786.101	0,02%
5.500.000	USD	RSP Permian Inc - 144A - 5,25% 15/Jan/2025	5.253.615	0,16%
3.840.000	USD	Sanchez Energy Corp 6,125% 15/Jan/2023	3.476.843	0,11%
6.280.000	USD	Sanchez Energy Corp 7,75% 15/Jun/2021	6.087.983	0,19%
6.695.000	USD	SM Energy Co 6,125% 15/Nov/2022	6.458.557	0,20%
2.670.000	USD	SM Energy Co 6,5% 01/Jan/2023	2.585.198	0,08%
1.250.000	USD	SM Energy Co 6,75% 15/Sep/2026	1.226.594	0,04%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
3.570.000	USD	Tesoro Corp 5,375% 01/Okt/2022	3.524.307	0,11%
5.455.000	USD	Whiting Petroleum Corp 1,25% CV 01/Apr/2020	4.564.150	0,14%
1.800.000	USD	Whiting Petroleum Corp 5% 15/Mär/2019	1.721.771	0,05%
6.475.000	USD	Whiting Petroleum Corp 5,75% 15/Mär/2021	6.144.052	0,19%
3.267.000	USD	WPX Energy Inc 5,25% 15/Sep/2024	3.019.981	0,09%
4.750.000	USD	WPX Energy Inc 7,5% 01/Aug/2020	4.863.712	0,15%
2.015.000	USD	WPX Energy Inc 8,25% 01/Aug/2023	2.144.430	0,07%
Erdölaufbereitung, -dienste und -vertrieb				
3.760.000	USD	Antero Midstream Partners LP / Antero Midstream Finance Corp - 144A - 5,375% 15/Sep/2024	3.618.298	0,11%
5.755.000	USD	Archrock Partners LP / Archrock Partners Finance Corp 6% 01/Apr/2021	5.319.863	0,17%
8.000.000	USD	Boardwalk Pipelines LP 5,95% 01/Jun/2026	8.253.474	0,26%
8.710.000	USD	Crestwood Midstream Partners LP / Crestwood Midstream Finance Corp 6,25% 01/Apr/2023	8.464.328	0,26%
2.560.000	USD	DCP Midstream Operating LP 2,7% 01/Apr/2019	2.408.912	0,08%
6.220.000	USD	DCP Midstream Operating LP 3,875% 15/Mär/2023	5.701.819	0,18%
7.819.000	USD	DCP Midstream Operating LP 5,6% 01/Apr/2044	6.801.548	0,21%
8.725.000	USD	Energy Transfer Equity LP 5,875% 15/Jun/2024	8.582.306	0,27%
1.559.000	USD	EnLink Midstream Partners LP 5,05% 01/Apr/2045	1.344.750	0,04%
4.509.000	USD	EnLink Midstream Partners LP 5,6% 01/Apr/2044	4.131.313	0,13%
12.790.000	USD	Exterran Partners LP / EXLP Finance Corp 6% 01/Okt/2022	11.822.944	0,37%
3.385.000	USD	Genesis Energy LP / Genesis Energy Finance Corp 5,625% 15/Jun/2024	3.169.175	0,10%
3.810.000	USD	Genesis Energy LP / Genesis Energy Finance Corp 5,75% 15/Feb/2021	3.666.414	0,11%
2.120.000	USD	Hiland Partners Holdings LLC / Hiland Partners Finance Corp - 144A - 5,5% 15/Mai/2022	2.100.745	0,07%
3.835.000	USD	Holly Energy Partners LP / Holly Energy Finance Corp - 144A - 6% 01/Aug/2024	3.808.639	0,12%
6.860.000	USD	MPLX LP 4,875% 01/Jun/2025	6.698.183	0,21%
11.715.000	USD	Oneok Inc 7,5% 01/Sep/2023	12.800.699	0,40%
2.180.000	USD	PBF Logistics LP / PBF Logistics Finance Corp 6,875% 15/Mai/2023	2.041.005	0,06%
3.225.000	USD	Sabine Pass Liquefaction LLC - 144A - 5% 15/Mär/2027	3.095.817	0,10%
2.775.000	USD	Sabine Pass Liquefaction LLC - 144A - 5,875% 30/Jun/2026	2.844.720	0,09%
11.680.000	USD	Sabine Pass Liquefaction LLC Floating 01/Feb/2021	11.904.243	0,37%
3.665.000	USD	Sabine Pass Liquefaction LLC 5,625% 01/Mär/2025	3.731.020	0,12%
1.750.000	USD	Sabine Pass Liquefaction LLC 5,75% 15/Mai/2024	1.787.746	0,06%
2.015.000	USD	SEACOR Holdings Inc 3% CV 15/Nov/2028	1.691.903	0,05%
8.750.000	USD	Targa Resources Partners LP / Targa Resources Partners Finance Corp - 144A - 5,375% 01/Feb/2027	8.254.326	0,26%
4.475.000	USD	Targa Resources Partners LP / Targa Resources Partners Finance Corp 4,25% 15/Nov/2023	4.078.306	0,13%
1.890.000	USD	Targa Resources Partners LP / Targa Resources Partners Finance Corp 6,375% 01/Aug/2022	1.863.570	0,06%
3.565.000	USD	Tesoro Logistics LP / Tesoro Logistics Finance Corp 5,25% 15/Jun/2025	3.464.447	0,11%
4.530.000	USD	Tesoro Logistics LP / Tesoro Logistics Finance Corp 6,125% 15/Okt/2021	4.520.337	0,14%
1.500.000	USD	Tesoro Logistics LP / Tesoro Logistics Finance Corp 6,25% 15/Okt/2022	1.514.577	0,05%
15.270.000	USD	Williams Cos Inc 5,75% 24/Jun/2044	14.115.430	0,44%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
5.130.000	USD	Akamai Technologies Inc 0% CV 15/Feb/2019	5.058.285	0,16%
2.075.000	USD	Citrix Systems Inc 0,5% CV 15/Apr/2019	2.286.976	0,07%
8.057.137	USD	DynCorp International Inc 11,875% 30/Nov/2020	7.142.378	0,22%
1.185.000	USD	FireEye Inc 1% CV 01/Jun/2035	1.043.440	0,03%
1.185.000	USD	FireEye Inc 1,625% CV 01/Jun/2035	1.017.460	0,03%
4.215.000	USD	First Data Corp - 144A - 5% 15/Jun/2024	4.032.453	0,13%
12.520.000	USD	First Data Corp - 144A - 5,75% 15/Jun/2024	12.293.043	0,38%
4.515.000	USD	First Data Corp - 144A - 7% 01/Dez/2023	4.569.578	0,14%
3.455.000	USD	j2 Cloud Services Inc 8% 01/Aug/2020	3.408.731	0,11%
3.610.000	USD	KEYW Holding Corp 2,5% CV 15/Jul/2019	3.450.421	0,11%
4.475.000	USD	MSCI Inc - 144A - 4,75% 01/Aug/2026	4.232.105	0,13%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
4.750.000	USD	MSCI Inc - 144A - 5,25% 15/Nov/2024	4.751.126	0,15%
3.805.000	USD	MSCI Inc - 144A - 5,75% 15/Aug/2025	3.850.996	0,12%
4.395.000	USD	Nuance Communications Inc 1% CV 15/Dez/2035	3.784.034	0,12%
5.400.000	USD	Open Text Corp - 144A - 5,875% 01/Jun/2026	5.414.079	0,17%
9.230.000	USD	Quintiles IMS Inc - 144A - 5% 15/Okt/2026	8.794.643	0,28%
7.280.000	USD	Synchronoss Technologies Inc 0,75% CV 15/Aug/2019	7.281.726	0,23%
5.435.000	USD	WebMD Health Corp 1,5% CV 01/Dez/2020	5.838.857	0,18%
1.384.000	USD	WebMD Health Corp 2,5% CV 31/Jan/2018	1.346.603	0,04%
7.771.000	USD	WebMD Health Corp 2,625% CV 15/Jun/2023	6.943.984	0,22%
6.385.000	USD	Zayo Group LLC / Zayo Capital Inc 6% 01/Apr/2023	6.325.978	0,20%
Technologiehardware und Ausrüstung				
12.240.000	USD	Brocade Communications Systems Inc 4,625% 15/Jan/2023	11.546.622	0,36%
2.350.000	USD	CommScope Inc - 144A - 4,375% 15/Jun/2020	2.283.717	0,07%
2.980.000	USD	CommScope Inc - 144A - 5% 15/Jun/2021	2.920.668	0,09%
3.850.000	USD	CommScope Technologies Finance LLC - 144A - 6% 15/Jun/2025	3.887.414	0,12%
4.015.000	USD	Diamond 1 Finance Corp / Diamond 2 Finance Corp - 144A - 5,875% 15/Jun/2021	4.051.338	0,13%
11.545.000	USD	Diebold Nixdorf Inc 8,5% 15/Apr/2024	11.725.604	0,37%
9.964.000	USD	Finisar Corp 0,5% CV 15/Dez/2033	11.200.348	0,35%
10.225.000	USD	Micron Technology Inc - 144A - 5,25% 01/Aug/2023	9.779.065	0,31%
3.235.000	USD	Micron Technology Inc - 144A - 5,625% 15/Jan/2026	3.055.576	0,10%
3.825.000	USD	Micron Technology Inc 5,5% 01/Feb/2025	3.626.452	0,11%
1.935.000	USD	Micron Technology Inc 5,875% 15/Feb/2022	1.919.406	0,06%
3.115.000	USD	NCR Corp 5% 15/Jul/2022	3.027.139	0,09%
2.995.000	USD	NCR Corp 6,375% 15/Dez/2023	3.059.599	0,10%
12.045.000	USD	ON Semiconductor Corp 1% CV 01/Dez/2020	11.755.223	0,37%
3.335.000	USD	Plantronics Inc - 144A - 5,5% 31/Mai/2023	3.201.410	0,10%
1.457.000	USD	Teradyne Inc - 144A - 1,25% CV 15/Dez/2023	1.465.979	0,05%
3.000.000	USD	Viavi Solutions Inc 0,625% CV 15/Aug/2033	2.954.492	0,09%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
9.930.000	USD	CenturyLink Inc 5,625% 01/Apr/2025	8.979.130	0,28%
2.685.000	USD	CenturyLink Inc 5,8% 15/Mär/2022	2.611.508	0,08%
7.145.000	USD	CenturyLink Inc 6,45% 15/Jun/2021	7.163.629	0,22%
5.000.000	USD	Cincinnati Bell Inc - 144A - 7% 15/Jul/2024	5.024.887	0,16%
3.850.000	USD	CSC Holdings LLC - 144A - 6,625% 15/Okt/2025	3.996.919	0,13%
15.255.000	USD	Frontier Communications Corp 10,5% 15/Sep/2022	15.259.339	0,48%
8.000.000	USD	Frontier Communications Corp 7,125% 15/Jan/2023	6.902.110	0,22%
6.401.000	USD	Frontier Communications Corp 8,5% 15/Apr/2020	6.394.931	0,20%
4.320.000	USD	Frontier Communications Corp 8,75% 15/Apr/2022	4.075.279	0,13%
2.400.000	USD	Frontier Communications Corp 8,875% 15/Sep/2020	2.431.856	0,08%
11.650.000	USD	GCI Inc 6,75% 01/Jun/2021	11.376.630	0,36%
4.215.000	USD	GCI Inc 6,875% 15/Apr/2025	4.076.132	0,13%
6.840.000	USD	Level 3 Financing Inc - 144A - 5,25% 15/Mär/2026	6.436.312	0,20%
6.075.000	USD	Level 3 Financing Inc 5,375% 01/Mai/2025	5.889.251	0,18%
7.550.000	USD	Level 3 Financing Inc 5,375% 15/Jan/2024	7.247.571	0,23%
8.875.000	USD	Windstream Services LLC 6,375% 01/Aug/2023	7.551.849	0,24%
5.655.000	USD	Windstream Services LLC 7,5% 01/Jun/2022	5.281.038	0,17%
12.410.000	USD	Windstream Services LLC 7,75% 01/Okt/2021	12.154.093	0,38%
Mobile Telekommunikation				
12.750.000	USD	Hughes Satellite Systems Corp - 144A - 5,25% 01/Aug/2026	11.876.630	0,37%
1.400.000	USD	Intelsat Jackson Holdings SA - 144A - 8% 15/Feb/2024	1.370.467	0,04%
2.003.000	USD	Intelsat Luxembourg SA 7,75% 01/Jun/2021	631.427	0,02%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
13.330.000	USD	Sprint Corp 7,125% 15/Jun/2024	13.048.803	0,41%
42.250.000	USD	Sprint Corp 7,25% 15/Sep/2021	42.660.582	1,33%
4.050.000	USD	T-Mobile USA Inc 6% 01/Mär/2023	4.065.359	0,13%
11.640.000	USD	T-Mobile USA Inc 6% 15/Apr/2024	11.656.554	0,36%
2.980.000	USD	T-Mobile USA Inc 6,5% 15/Jan/2026	3.061.934	0,10%
11.820.000	USD	T-Mobile USA Inc 6,625% 01/Apr/2023	11.906.850	0,37%
1.700.000	USD	T-Mobile USA Inc 6,731% 28/Apr/2022	1.688.315	0,05%
Versorger				
Elektrizität				
6.170.000	USD	AES Corp/VA 4,875% 15/Mai/2023	5.807.024	0,18%
4.200.000	USD	AES Corp/VA 5,5% 15/Apr/2025	4.001.896	0,13%
8.255.000	USD	Calpine Corp - 144A - 5,25% 01/Jun/2026	7.748.234	0,24%
12.000.000	USD	Calpine Corp 5,375% 15/Jan/2023	11.178.004	0,35%
2.155.000	USD	Calpine Corp 5,75% 15/Jan/2025	1.981.844	0,06%
2.745.000	USD	Enel SpA - 144A - Floating 24/Sep/2073	2.966.864	0,09%
9.765.000	USD	NRG Energy Inc - 144A - 6,625% 15/Jan/2027	8.795.212	0,28%
7.195.000	USD	NRG Energy Inc - 144A - 7,25% 15/Mai/2026	6.821.522	0,21%
7.360.000	USD	NRG Energy Inc 6,25% 01/Mai/2024	6.820.953	0,21%
2.000.000	USD	NRG Energy Inc 6,25% 15/Jul/2022	1.910.405	0,06%
2.745.000	USD	NSG Holdings LLC / NSG Holdings Inc - 144A - 7,75% 15/Dez/2025	2.420.994	0,08%
9.710.000	USD	Talen Energy Supply LLC - 144A - Floating 15/Jul/2019	8.768.689	0,27%
14.285.000	USD	Talen Energy Supply LLC 6,5% 01/Jun/2025	10.530.066	0,33%
2.825.000	USD	Terraform Global Operating LLC - 144A - Floating 15/Aug/2022	2.872.541	0,09%
Gas, Wasser und Multiversorger				
3.175.000	USD	AmeriGas Partners LP / AmeriGas Finance Corp 5,5% 20/Mai/2025	3.051.582	0,10%
11.785.000	USD	Ferrellgas LP / Ferrellgas Finance Corp Floating 15/Jun/2023	11.033.598	0,35%
4.610.000	USD	Ferrellgas LP / Ferrellgas Finance Corp 6,5% 01/Mai/2021	4.370.704	0,14%
1.275.000	USD	Ferrellgas LP / Ferrellgas Finance Corp 6,75% 15/Jan/2022	1.199.751	0,04%
Summe Schuldverschreibungen			2.728.483.411	85,37%
Aktien				
Grundstoffe				
Chemikalien				
51.336	USD	LyondellBasell Industries NV - A	4.175.020	0,13%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
443.114	USD	Ford Motor Co	5.100.170	0,16%
Verbraucherdienste				
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
40.299	USD	United Continental Holdings Inc	2.784.920	0,09%
Finanzen				
Banken				
10.655	USD	Bank of America Corp - Pfd	11.786.920	0,37%
18.814	USD	Wells Fargo & Co - Pfd	21.222.940	0,67%
Finanzdienste				
61.260	USD	GMAC CAP - Pfd	1.472.331	0,05%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
183.038	USD	Forest City Realty Trust Inc - A	3.616.508	0,11%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
29.568	USD	Alere Inc - Pfd	9.061.166	0,28%
5.050	USD	Kindred Healthcare Inc	2.380.146	0,07%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
4.950	USD	Allergan plc	3.578.267	0,11%
28.618	USD	Endo International PLC	446.872	0,01%
3.000	USD	Teva Pharmaceutical Industries Ltd	1.863.001	0,06%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
1.438	USD	Midstates Petroleum Co Inc	27.949	0,00%
Technologie				
Technologiehardware und Ausrüstung				
0,26	USD	Ceva Holdings - Pfd	55	0,00%
Summe Aktien			67.516.265	2,11%
Hypothekarisch und forderungbesicherte Wertpapiere				
4.000.000	USD	BAMLL Commercial Mortgage Securities Trust 2014-INLD - F - Floating 15/Dez/2029	3.500.026	0,11%
6.000.000	USD	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Trust 2007-PWR16 - AJ - Floating 11/Jun/2040	5.713.331	0,17%
4.900.000	USD	Citigroup Commercial Mortgage Trust 2014-GC23 - E - Floating 10/Jul/2047	2.839.736	0,09%
1.735.000	USD	COBALT CMBS Commercial Mortgage Trust 2007-C3 - B - Floating 15/Mai/2046	1.588.952	0,05%
1.400.000	USD	COBALT CMBS Commercial Mortgage Trust 2007-C3 - C - Floating 15/Mai/2046	1.154.925	0,04%
3.480.000	USD	COMM 2006-C8 Mortgage Trust - C8 AJ - 5,377% 10/Dez/2046	3.292.113	0,10%
4.000.000	USD	COMM 2014-FL5 Mortgage Trust - D - Libor 1M 15/Okt/2031	3.436.545	0,11%
1.850.000	USD	EQTY 2014-INNS Mortgage Trust - INNS E - Libor 1M 08/Mai/2019	1.720.410	0,05%
3.000.000	USD	EQTY 2014-MZ Mezzanine Trust - INMZ M - Floating 08/Mai/2031	2.511.601	0,08%
1.000.000	USD	Homeowner Assistance Program Reverse Mortgage Loan Trust 2013-RM1 - A - 4% 26/Mai/2053	341.784	0,01%
2.075.000	USD	InSite Issuer LLC - 1A C - 6,414% 15/Nov/2046	1.977.525	0,06%
2.470.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2006-CIBC16 - CB16 AJ - 5,623% 12/Mai/2045	1.852.429	0,06%
3.325.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2007-LDP12 - AJ - Floating 15/Feb/2051	2.896.488	0,09%
5.270.000	USD	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2014-INN - E - Libor 1M 15/Jun/2029	4.972.600	0,16%
2.000.000	USD	JPMCC Re-REMIC Trust 2014-FRR1 - B702 - 4,23428% 27/Apr/2044	1.834.245	0,06%
1.600.000	USD	NCF Dealer Floorplan Master Trust - 1A D - Libor 1M 20/Okt/2020	1.494.938	0,05%
3.000.000	USD	ORES 2014-LV3 LLC - B - 6% 27/Mär/2024	2.616.179	0,08%
3.000.000	USD	Velocity Commercial Capital Loan Trust 2015-1 - M5 - Floating 25/Jun/2045	2.716.283	0,08%
2.000.000	USD	VOLT XXV LLC - NPL8 A2 - Floating 26/Jun/2045	1.821.312	0,06%
2.700.000	USD	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust 2014-TISH - SCH2 - Libor 1M 15/Jan/2027	2.489.389	0,08%
900.000	USD	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust 2016-BNK1 - D - 3% 15/Aug/2049	632.535	0,02%
2.200.000	USD	Westgate Resorts 2014-1 LLC - 1A C - 5,5% 20/Dez/2026	930.979	0,03%
1.554.000	USD	WFRBS Commercial Mortgage Trust 2013-C12 - D - Floating 15/Mär/2048	1.363.531	0,04%
Summe Hypothekarisch und forderungbesicherte Wertpapiere			53.697.856	1,68%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Regierungen				
9.059.000	USD	Buckeye Tobacco Settlement Financing Authority 5,875% 01/Jun/2047	7.533.206	0,24%
5.900.000	USD	Lower Neches Valley Authority Industrial Development Corp Floating 01/Nov/2038	5.593.743	0,18%
796.000	USD	Michigan Tobacco Settlement Finance Authority 6% 01/Jun/2048	670.512	0,02%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
6.180.000	USD	Tobacco Settlement Financing Corp/NJ 5% 01/Jun/2041	5.113.038	0,16%
1.590.000	USD	Tobacco Settlement Financing Corp/VA 5% 01/Jun/2047	1.284.783	0,04%
95.480.000	USD	United States Treasury Bill 0% 02/Feb/2017	90.493.079	2,82%
16.860.000	USD	United States Treasury Bill 0% 12/Jan/2017	15.983.342	0,50%
16.290.000	USD	United States Treasury Floating Rate Note Floating 30/Apr/2018	15.474.581	0,48%
75.000.000	USD	United States Treasury Floating Rate Note Floating 31/Jul/2018	71.185.897	2,23%
Gebietskörperschaften				
925.000	USD	Buckeye Tobacco Settlement Financing Authority 5,75% 01/Jun/2034	758.890	0,02%
1.821.000	USD	Buckeye Tobacco Settlement Financing Authority 6% 01/Jun/2042	1.507.938	0,05%
745.000	USD	Connecticut State Health & Educational Facility Authority Floating 01/Jul/2036	706.329	0,02%
14.960.000	USD	Harris County Health Facilities Development Corp Floating 01/Dez/2041	14.183.456	0,44%
9.415.000	USD	Harris County Health Facilities Development Corp Floating 01/Dez/2041	8.926.286	0,28%
11.310.000	USD	Massachusetts Health & Educational Facilities Authority Floating 01/Okt/2049	10.722.920	0,34%
4.595.000	USD	Mississippi Business Finance Corp Floating 01/Dez/2030	4.356.483	0,14%
3.110.000	USD	Mississippi Business Finance Corp Floating 01/Dez/2030	2.948.566	0,09%
5.625.000	USD	Mississippi Business Finance Corp Floating 01/Dez/2030	5.333.017	0,17%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			262.776.066	8,22%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			3.112.473.598	97,38%
Andere übertragbare Wertpapiere				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Forstwirtschaft und Papier				
623.000	USD	Sino Forest Escrow 0% 15/Dez/2016 Defaulted	1	0,00%
Bergbau				
2.592.000	USD	Alpha Natural Resources Inc 0% CV 15/Dez/2017 Defaulted	172.021	0,01%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
4.195.000	USD	Lear Corp - Escrow - 0% 01/Dez/2016 Defaulted	4	0,00%
Finanzen				
Finanzdienste				
725.000	USD	Jaguar Escrow 0% 01/Apr/2019 Defaulted	1	0,00%
Industrien				
Unterstützungsdienste				
2.260.000	USD	SFX Entertainment Inc - 144A - 0% 01/Feb/2019 Defaulted	21.427	0,00%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
3.160.000	USD	MIDSTA 9,25% escrow defaulted 0% 01/Jun/2021 Defaulted	3	0,00%
Telekommunikation				
Mobile Telekommunikation				
5.045.000	USD	Millicom - Escrow - 0% Perpetual	5	0,00%
Summe Schuldverschreibungen			193.462	0,01%
Aktien				
Grundstoffe				
Bergbau				
6.980.604	AUD	Mirabela Nickel Ltd	479	0,00%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Industrien				
Allgemeinindustrien				
4.939.127	USD	Ascent Class A	608.757	0,02%
Unterstützungsdienste				
30.407	USD	Liberty Tires Recycles LLC	288	0,00%
Summe Aktien			609.524	0,02%
Optionsscheine				
10.188	USD	Midstates Petroleum Company - Wrt Midstates petroleum co - 21/Apr/2020	1	0,00%
Summe Optionsscheine			1	0,00%
Summe andere übertragbare Wertpapiere			802.987	0,03%
Offene Investmentfonds				
1.469	USD	Ceva CV PFD	452.643	0,01%
Summe offene Investmentfonds			452.643	0,01%
Summe Wertpapiere			3.113.729.228	97,42%
Nettoinventarwert			3.196.076.823	100,00%

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Jan-17	AUD	22.912.473	USD	16.416.008	Société Générale	154.005
31-Jan-17	AUD	46.694.836	USD	33.455.262	Société Générale	313.857
31-Jan-17	AUD	30.806.524	USD	22.071.827	Société Générale	207.064
31-Jan-17	AUD	8.035.169	USD	5.756.926	Société Générale	54.008
31-Jan-17	AUD	191.126	USD	137.193	Société Générale	1.040
31-Jan-17	AUD	804.561	USD	577.525	Société Générale	4.380
31-Jan-17	AUD	446.023	USD	321.700	Société Générale	970
31-Jan-17	AUD	1.759.617	USD	1.269.145	Société Générale	3.826
31-Jan-17	EUR	132.420.725	USD	138.042.382	Société Générale	1.682.204
31-Jan-17	EUR	11.917.754	USD	12.423.699	Société Générale	151.397
31-Jan-17	EUR	10.723.693	USD	11.178.946	Société Générale	136.228
31-Jan-17	EUR	2.419.148	USD	2.521.848	Société Générale	30.732
31-Jan-17	USD	30.331	AUD	42.053	Société Générale	-91
31-Jan-17	USD	358.423	EUR	342.242	Société Générale	-2.782
31-Jan-17	USD	48.863	EUR	46.513	Société Générale	-235
31-Jan-17	ZAR	419.003.207	USD	30.058.682	Société Générale	368.036
31-Jan-17	ZAR	225.212.563	USD	16.156.423	Société Générale	197.818
31-Jan-17	ZAR	218.700.581	USD	15.689.262	Société Générale	192.098
31-Jan-17	ZAR	72.096.867	USD	5.172.125	Société Générale	63.327
31-Jan-17	ZAR	1.508.908	USD	108.244	Société Générale	1.328
31-Jan-17	ZAR	2.958.500	USD	212.232	Société Générale	2.605
31-Jan-17	ZAR	548.647	USD	39.944	Société Générale	-73
31-Jan-17	ZAR	1.487.169	USD	108.274	Société Générale	-198
31-Jan-17	ZAR	1.528.046	USD	111.250	Société Générale	-203
31-Jan-17	ZAR	2.845.831	USD	207.191	Société Générale	-378
31-Jan-17	ZAR	658.202	USD	48.002	Société Générale	-165
31-Jan-17	ZAR	1.694.486	USD	123.578	Société Générale	-424
31-Jan-17	ZAR	7.599.700	USD	554.240	Société Générale	-1.904
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						3.558.470

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. High Yield

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Dez-19	Credit Default Swap Seller	CDX NA HY 23	5,000%	-	USD	JP Morgan	46.749.150	3.433.263
20-Jun-21	Credit Default Swap Seller	CDX NA HY 26 Index	5,000%	-	USD	JP Morgan	48.000.000	3.172.447
20-Dez-21	Credit Default Swap Seller	CDX NA HY 27 Index	5,000%	-	USD	JP Morgan	60.805.000	3.710.826
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften								10.316.536

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Asian Equity

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Aktien				
Finanzen				
Finanzdienste				
5.800	JPY	ORIX Corp	85.995	0,34%
Immobilien-gesellschaften (REITs)				
8.500	JPY	Hulic Co Ltd	71.789	0,28%
Summe Aktien			157.784	0,62%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Regierungen				
250.000	EUR	Dutch Treasury Certificate 0% 28/Apr/2017	250.789	0,98%
510.000	EUR	Dutch Treasury Certificate 0% 31/Jan/2017	510.520	2,00%
1.500.000	EUR	France Treasury Bill BTF 0% 17/Aug/2017	1.507.710	5,90%
4.890.000	EUR	France Treasury Bill BTF 0% 26/Apr/2017	4.903.008	19,20%
1.070.000	EUR	German Treasury Bill 0% 22/Feb/2017	1.071.455	4,19%
550.000	EUR	German Treasury Bill 0% 23/Aug/2017	553.220	2,17%
3.460.000	EUR	Italy Buoni Ordinari del Tesoro BOT 0% 13/Jan/2017	3.461.038	13,55%
3.860.000	EUR	Italy Buoni Ordinari del Tesoro BOT 0% 14/Aug/2017	3.867.450	15,14%
420.000	EUR	Kingdom of Belgium Treasury Bill 0% 10/Aug/2017	422.045	1,65%
1.200.000	EUR	Kingdom of Belgium Treasury Bill 0% 13/Apr/2017	1.202.899	4,71%
3.000.000	EUR	Spain Letras del Tesoro 0% 12/Mai/2017	3.005.475	11,76%
1.790.000	EUR	Spain Letras del Tesoro 0% 18/Aug/2017	1.794.215	7,02%
Gebietskörperschaften				
560.000	EUR	Buoni Ordinari Del Tes 0% 13/Apr/2017	560.619	2,19%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			23.110.443	90,46%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			23.268.227	91,08%
Summe Wertpapiere			23.268.227	91,08%
Nettoinventarwert			25.547.554	100,00%

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handelswährung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handelswährung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Jan-17	-1	H-Shares Index	HKD	-469.744	Morgan Stanley	9.388,00	-220
31-Jan-17	-20	KI Composite Idx	MYR	-1.641.730	Morgan Stanley	1.635,50	1.461
23-Jan-17	10	Msci Taiwan Index	USD	344.190	Morgan Stanley	343,80	4.172
30-Mär-17	-20	Set 50 Futures	THB	-3.859.360	Morgan Stanley	961,40	-2.266
25-Jan-17	17	Sgx Cnx Nifty	USD	277.683	Morgan Stanley	8.184,50	1.720
30-Jan-17	7	Sgx Msci Indonesia	USD	85.703	Morgan Stanley	6.155,00	5.148
17-Mär-17	-1	S&P 500 Emini	USD	-111.942	Morgan Stanley	2.239,75	1.244
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							11.259

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
19-Jan-17	EUR	23.804	HKD	200.000	Morgan Stanley	-646
19-Jan-17	EUR	282.346	JPY	32.000.000	UBS	22.208
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						21.562

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Asian Equity

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Ausstehende Differenzkontrakte per 31. Dezember 2016 (in EUR)

Der Teilfonds ist die folgenden Differenzgeschäfte eingegangen

Anzahl	Art von Differenzkontrakt	Basiswert	Gegenpartei	Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
-350.000	CFD on Single Equity	Agricultural Bank of China Ltd - H	Credit Suisse	HKD	404
-50.000	CFD on Single Equity	Air China Ltd - H	Credit Suisse	HKD	761
-1.000	CFD on Single Equity	Ajinomoto Co Inc	Credit Suisse	JPY	-534
700	CFD on Single Equity	Alibaba Group Holding Ltd	Credit Suisse	USD	-3.263
-20.000	CFD on Single Equity	ANA Holdings Inc	Credit Suisse	JPY	-172
15.000	CFD on Single Equity	ANTA Sports Products Ltd	Credit Suisse	HKD	2.068
-2.000	CFD on Single Equity	Asahi Group Holdings Ltd	Credit Suisse	JPY	-2.069
70.000	CFD on Single Equity	AviChina Industry & Technology Co Ltd - H	Credit Suisse	HKD	1.209
1.100	CFD on Single Equity	Azbil Corp	Credit Suisse	JPY	1.013
118.000	CFD on Single Equity	BAIC Motor Corp Ltd - H	Credit Suisse	HKD	-6.902
1.500	CFD on Single Equity	Bandai Namco Holdings Inc	Credit Suisse	JPY	455
120.000	CFD on Single Equity	Bank of China Ltd - H	Credit Suisse	HKD	-2.228
77.000	CFD on Single Equity	BBMG Corp - H	Credit Suisse	HKD	-2.919
158.000	CFD on Single Equity	Beijing Enterprises Water Group Ltd	Credit Suisse	HKD	-8.694
159.000	CFD on Single Equity	Beijing Urban Construction Design & Development Group Co Ltd - H	Credit Suisse	HKD	-972
10.000	CFD on Single Equity	BOC Aviation Ltd	Credit Suisse	HKD	-1.584
1.000	CFD on Single Equity	Bridgestone Corp	Credit Suisse	JPY	-635
40.000	CFD on Single Equity	Brilliance China Automotive Holdings Ltd	Credit Suisse	HKD	3.049
1.000	CFD on Single Equity	Brother Industries Ltd	Credit Suisse	JPY	249
-9.000	CFD on Single Equity	BYD Co Ltd - H	Credit Suisse	HKD	5.861
-107.000	CFD on Single Equity	BYD Electronic International Co Ltd	Credit Suisse	HKD	-3.392
79.000	CFD on Single Equity	Canvest Environmental Protection Group Co Ltd	Credit Suisse	HKD	1.722
51.400	CFD on Single Equity	CapitaLand Ltd	Credit Suisse	SGD	-2.024
2.000	CFD on Single Equity	Casio Computer Co Ltd	Credit Suisse	JPY	418
-16.000	CFD on Single Equity	Catcher Technology Co Ltd	Credit Suisse	USD	4.706
54.000	CFD on Single Equity	Cathay Financial Holding Co Ltd	Credit Suisse	USD	1.261
-71.000	CFD on Single Equity	Cheng Shin Rubber Industry Co Ltd	Credit Suisse	USD	-319
-12.000	CFD on Single Equity	Cheung Kong Infrastructure Holdings Ltd	Credit Suisse	HKD	4.498
-30.000	CFD on Single Equity	China Coal Energy Co Ltd - H	Credit Suisse	HKD	844
-918.000	CFD on Single Equity	China Construction Bank Corp - H	Credit Suisse	HKD	-14.251
-140.000	CFD on Single Equity	China Eastern Airlines Corp Ltd - H	Credit Suisse	HKD	-681
-60.000	CFD on Single Equity	China Evergrande Group	Credit Suisse	HKD	3.448
68.500	CFD on Single Equity	China Hongqiao Group Ltd	Credit Suisse	HKD	-3.165
70.000	CFD on Single Equity	China International Capital Corp Ltd - H	Credit Suisse	HKD	-3.424
-141.000	CFD on Single Equity	China Lilang Ltd	Credit Suisse	HKD	3.276
1.700	CFD on Single Equity	China Lodging Group Ltd - ADR	Credit Suisse	USD	3.085
77.000	CFD on Single Equity	China Machinery Engineering Corp - H	Credit Suisse	HKD	-1.412
-22.000	CFD on Single Equity	China Merchants Port Holdings Co Ltd	Credit Suisse	HKD	-1.020
-143.500	CFD on Single Equity	China Minsheng Banking Corp Ltd - H	Credit Suisse	HKD	8.247
7.000	CFD on Single Equity	China Mobile Ltd	Credit Suisse	HKD	-1.819
-154.000	CFD on Single Equity	China Modern Dairy Holdings Ltd	Credit Suisse	HKD	2.825
120.000	CFD on Single Equity	China National Materials Co Ltd - H	Credit Suisse	HKD	-1.953
820.000	CFD on Single Equity	China Oil & Gas Group Ltd	Credit Suisse	HKD	1.003
38.000	CFD on Single Equity	China Overseas Land & Investment Ltd	Credit Suisse	HKD	-11.088
100.000	CFD on Single Equity	China Petroleum & Chemical Corp - H	Credit Suisse	HKD	-4.305
64.000	CFD on Single Equity	China Railway Construction Corp Ltd - A	Credit Suisse	HKD	-3.100
-123.000	CFD on Single Equity	China Railway Group Ltd - H	Credit Suisse	HKD	9.325
70.000	CFD on Single Equity	China Resources Cement Holdings Ltd	Credit Suisse	HKD	-2.997
-16.000	CFD on Single Equity	China Resources Land Ltd	Credit Suisse	HKD	1.482
-100.000	CFD on Single Equity	China Southern Airlines Co Ltd - H	Credit Suisse	HKD	1.778

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Asian Equity
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Ausstehende Differenzkontrakte per 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Der Teilfonds ist die folgenden Differenzgeschäfte eingegangen

Anzahl	Art von Differenzkontrakt	Basiswert	Gegenpartei	Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
78.000	CFD on Single Equity	China State Construction International Holdings Ltd	Credit Suisse	HKD	-4.007
-85.500	CFD on Single Equity	China Vanke Co Ltd - H	Credit Suisse	HKD	19.119
91.000	CFD on Single Equity	China Yongda Automobiles Services Holdings Ltd	Credit Suisse	HKD	779
200.000	CFD on Single Equity	Chinasoft International Ltd	Credit Suisse	HKD	-5.399
-10.300	CFD on Single Equity	City Developments Ltd	Credit Suisse	SGD	1.082
-12.000	CFD on Single Equity	CLP Holdings Ltd	Credit Suisse	HKD	6.497
162.000	CFD on Single Equity	CNOOC Ltd	Credit Suisse	HKD	-14.422
184.000	CFD on Single Equity	Cosco Shipping Energy Transportation Co Ltd - H	Credit Suisse	HKD	-5.175
-109.000	CFD on Single Equity	Cosmo Lady China Holdings Co Ltd	Credit Suisse	HKD	0
-197.000	CFD on Single Equity	Country Garden Holdings Co Ltd	Credit Suisse	HKD	0
5.000	CFD on Single Equity	CRRC Corp Ltd - H	Credit Suisse	HKD	-423
140.000	CFD on Single Equity	CSPC Pharmaceutical Group Ltd	Credit Suisse	HKD	-1.632
-110.000	CFD on Single Equity	Dah Chong Hong Holdings Ltd	Credit Suisse	HKD	1.883
64.800	CFD on Single Equity	Dah Sing Banking Group Ltd	Credit Suisse	HKD	-2.001
24.800	CFD on Single Equity	Dah Sing Financial Holdings Ltd	Credit Suisse	HKD	894
600	CFD on Single Equity	Daikin Industries Ltd	Credit Suisse	JPY	-202
2.500	CFD on Single Equity	DeNA Co Ltd	Credit Suisse	JPY	-579
1.000	CFD on Single Equity	DIC Corp	Credit Suisse	JPY	-326
400	CFD on Single Equity	Disco Corp	Credit Suisse	JPY	1.745
1.700	CFD on Single Equity	Don Quijote Holdings Co Ltd	Credit Suisse	JPY	670
66.800	CFD on Single Equity	Dongjiang Environmental Co Ltd - H	Credit Suisse	HKD	-3.104
10.000	CFD on Single Equity	Doosan Bobcat Inc	Credit Suisse	USD	-247
-7.000	CFD on Single Equity	Eclat Textile Co Ltd	Credit Suisse	USD	-453
-500	CFD on Single Equity	Eisai Co Ltd	Credit Suisse	JPY	-1.036
25.000	CFD on Single Equity	Evolution Mining Ltd	Credit Suisse	AUD	4.153
-1.000	CFD on Single Equity	FamilyMart UNY Holdings Co Ltd	Credit Suisse	JPY	-3.217
-3.000	CFD on Single Equity	Fancil Corp	Credit Suisse	JPY	-1.292
400	CFD on Single Equity	Fanuc Corp	Credit Suisse	JPY	-2.239
-5.500	CFD on Single Equity	Fletcher Building Ltd	Credit Suisse	AUD	-2.639
-18.122	CFD on Single Equity	Fortescue Metals Group Ltd	Credit Suisse	AUD	4.624
62.000	CFD on Single Equity	Fosun International Ltd	Credit Suisse	HKD	-3.942
700	CFD on Single Equity	Fuji Heavy Industries Ltd	Credit Suisse	JPY	-437
-130.000	CFD on Single Equity	Fullshare Holdings Ltd	Credit Suisse	HKD	8.107
-110.000	CFD on Single Equity	Geely Automobile Holdings Ltd	Credit Suisse	HKD	2.127
40.000	CFD on Single Equity	General Interface Solution Holding Ltd	Credit Suisse	USD	-169
-3.000	CFD on Single Equity	Gigasolar Materials Corp	Credit Suisse	USD	-1.553
-205.500	CFD on Single Equity	Greentown China Holdings Ltd	Credit Suisse	HKD	-478
-168.000	CFD on Single Equity	Guangzhou Automobile Group Co Ltd - H	Credit Suisse	HKD	5.312
-70.000	CFD on Single Equity	Haitong Securities Co Ltd - H	Credit Suisse	HKD	14.209
-20.000	CFD on Single Equity	Hang Lung Properties Ltd	Credit Suisse	HKD	2.327
-10.000	CFD on Single Equity	Henderson Land Development Co Ltd	Credit Suisse	HKD	1.433
-10.500	CFD on Single Equity	Hengan International Group Co Ltd	Credit Suisse	HKD	5.264
233.000	CFD on Single Equity	Hilong Holding Ltd	Credit Suisse	HKD	271
1.000	CFD on Single Equity	HIS Co Ltd	Credit Suisse	JPY	-525
-600	CFD on Single Equity	Hisamitsu Pharmaceutical Co Inc	Credit Suisse	JPY	-1.707
1.000	CFD on Single Equity	Hitachi High-Technologies Corp	Credit Suisse	JPY	1.614
5.000	CFD on Single Equity	Hitachi Ltd	Credit Suisse	JPY	-453
1.000	CFD on Single Equity	Hitachi Transport System Ltd	Credit Suisse	JPY	-391
120.000	CFD on Single Equity	Hon Hai Precision Industry Co Ltd	Credit Suisse	USD	-1.820
-111.704	CFD on Single Equity	Hong Kong & China Gas Co Ltd	Credit Suisse	HKD	8.214
800	CFD on Single Equity	Horiba Ltd	Credit Suisse	JPY	2.016

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Asian Equity

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Ausstehende Differenzkontrakte per 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Der Teilfonds ist die folgenden Differenzgeschäfte eingegangen

Anzahl	Art von Differenzkontrakt	Basiswert	Gegenpartei	Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
3.889	CFD on Single Equity	HSBC Holdings PLC	Credit Suisse	HKD	-897
-27.000	CFD on Single Equity	HTC Corp	Credit Suisse	USD	3.619
-80.000	CFD on Single Equity	Huadian Power International Corp Ltd - H	Credit Suisse	HKD	-2.152
-224.000	CFD on Single Equity	Huaneng Power International Inc - H	Credit Suisse	HKD	-7.670
-17.000	CFD on Single Equity	IHI Corp	Credit Suisse	JPY	2.452
-3.700	CFD on Single Equity	IMAX China Holding Inc	Credit Suisse	HKD	-204
909.000	CFD on Single Equity	Industrial & Commercial Bank of China Ltd - H	Credit Suisse	HKD	3.236
2.700	CFD on Single Equity	Indepex Corp	Credit Suisse	JPY	1.217
-1.500	CFD on Single Equity	Ito En Ltd	Credit Suisse	JPY	-1.280
3.200	CFD on Single Equity	Itochu Techno-Solutions Corp	Credit Suisse	JPY	1.004
2.000	CFD on Single Equity	Japan Petroleum Exploration Co Ltd	Credit Suisse	JPY	-1.579
-1.400	CFD on Single Equity	Japan Tobacco Inc	Credit Suisse	JPY	534
1.000	CFD on Single Equity	JFE Holdings Inc	Credit Suisse	JPY	178
-42.000	CFD on Single Equity	Jiangsu Expressway Co Ltd - H	Credit Suisse	HKD	2.773
-6.000	CFD on Single Equity	Kagome Co Ltd	Credit Suisse	JPY	-12.579
7.000	CFD on Single Equity	Kandenko Co Ltd	Credit Suisse	JPY	-404
-1.200	CFD on Single Equity	Kao Corp	Credit Suisse	JPY	-316
1.700	CFD on Single Equity	Kato Works Co Ltd	Credit Suisse	JPY	-477
7.000	CFD on Single Equity	Kawasaki Heavy Industries Ltd	Credit Suisse	JPY	-393
15.000	CFD on Single Equity	Keppel Corp Ltd	Credit Suisse	SGD	-1.522
40.000	CFD on Single Equity	Kerry Logistics Network Ltd	Credit Suisse	HKD	-2.606
200	CFD on Single Equity	Keyence Corp	Credit Suisse	JPY	2.562
-3.000	CFD on Single Equity	Kikkoman Corp	Credit Suisse	JPY	-2.550
150.000	CFD on Single Equity	Kingdee International Software Group Co Ltd	Credit Suisse	HKD	-4.121
23.000	CFD on Single Equity	Kingsoft Corp Ltd	Credit Suisse	HKD	-4.275
-1.700	CFD on Single Equity	Kissei Pharmaceutical Co Ltd	Credit Suisse	JPY	-3.151
468	CFD on Single Equity	Kolon Industries Inc	Credit Suisse	USD	656
3.000	CFD on Single Equity	Komatsu Ltd	Credit Suisse	JPY	-703
-48.000	CFD on Single Equity	Kunlun Energy Co Ltd	Credit Suisse	HKD	-763
2.700	CFD on Single Equity	Kyushu Railway Co	Credit Suisse	JPY	784
501	CFD on Single Equity	LG Chem Ltd	Credit Suisse	USD	3.956
-77	CFD on Single Equity	LG Household & Health Care Ltd	Credit Suisse	USD	-2.847
10.000	CFD on Single Equity	Livzon Pharmaceutical Group Inc - H	Credit Suisse	HKD	-5.564
-20.000	CFD on Single Equity	L'Occitane International SA	Credit Suisse	HKD	1.548
447.000	CFD on Single Equity	Lonking Holdings Ltd	Credit Suisse	HKD	-6.361
800	CFD on Single Equity	Mabuchi Motor Co Ltd	Credit Suisse	JPY	-1.695
4.000	CFD on Single Equity	Mahindra & Mahindra Ltd	Credit Suisse	USD	483
-38.595	CFD on Single Equity	Makalot Industrial Co Ltd	Credit Suisse	USD	4.357
1.200	CFD on Single Equity	Makita Corp	Credit Suisse	JPY	2.654
555	CFD on Single Equity	Maruti Suzuki India Ltd	Credit Suisse	USD	776
24.000	CFD on Single Equity	Matahari Department Store Tbk PT	Credit Suisse	USD	1.390
1.700	CFD on Single Equity	Mazda Motor Corp	Credit Suisse	JPY	-1.521
1.700	CFD on Single Equity	Melco Crown Entertainment Ltd	Credit Suisse	USD	-2.590
90.000	CFD on Single Equity	Metallurgical Corp of China Ltd - H	Credit Suisse	HKD	3.018
13.424	CFD on Single Equity	Metals X Ltd	Credit Suisse	AUD	-737
2.000	CFD on Single Equity	Minebea Co Ltd	Credit Suisse	JPY	-1.106
14.000	CFD on Single Equity	Minth Group Ltd	Credit Suisse	HKD	-1.998
3.300	CFD on Single Equity	Mitsubishi Corp	Credit Suisse	JPY	-2.416
2.700	CFD on Single Equity	Mitsubishi Electric Corp	Credit Suisse	JPY	356
-4.000	CFD on Single Equity	Mitsubishi Estate Co Ltd	Credit Suisse	JPY	-513
-1.700	CFD on Single Equity	Mitsubishi Materials Corp	Credit Suisse	JPY	2.052

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Asian Equity

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Ausstehende Differenzkontrakte per 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Der Teilfonds ist die folgenden Differenzgeschäfte eingegangen

Anzahl	Art von Differenzkontrakt	Basiswert	Gegenpartei	Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
-2.000	CFD on Single Equity	Mitsubishi Tanabe Pharma Corp	Credit Suisse	JPY	-2.804
5.000	CFD on Single Equity	Mitsubishi UFJ Financial Group Inc	Credit Suisse	JPY	1.393
-5.500	CFD on Single Equity	Mitsui & Co Ltd	Credit Suisse	JPY	3.463
-30.000	CFD on Single Equity	Mitsui Mining & Smelting Co Ltd	Credit Suisse	JPY	2.853
252.000	CFD on Single Equity	MMG Ltd	Credit Suisse	HKD	-8.757
-4.797	CFD on Single Equity	Momo Inc	Credit Suisse	USD	5.086
-24.000	CFD on Single Equity	MTI Ltd	Credit Suisse	JPY	4.430
572.000	CFD on Single Equity	Nameson Holdings Ltd	Credit Suisse	HKD	-986
26.000	CFD on Single Equity	Nexteer Automotive Group Ltd	Credit Suisse	HKD	-1.653
1.200	CFD on Single Equity	NGK Spark Plug Co Ltd	Credit Suisse	JPY	317
800	CFD on Single Equity	Nidec Corp	Credit Suisse	JPY	-788
91.000	CFD on Single Equity	Nine Dragons Paper Holdings Ltd	Credit Suisse	HKD	-3.592
500	CFD on Single Equity	Nintendo Co Ltd	Credit Suisse	JPY	-3.539
700	CFD on Single Equity	Nippon Steel & Sumitomo Metal Corp	Credit Suisse	JPY	482
2.700	CFD on Single Equity	Nittoku Engineering Co Ltd	Credit Suisse	JPY	-1.291
5.500	CFD on Single Equity	Nomura Holdings Inc	Credit Suisse	JPY	-1.702
11.000	CFD on Single Equity	Northern Star Resources Ltd	Credit Suisse	AUD	1.569
300	CFD on Single Equity	Oriental Land	Credit Suisse	JPY	650
1.000	CFD on Single Equity	Origin Energy Ltd	Credit Suisse	AUD	127
700	CFD on Single Equity	Otsuka Holdings Co Ltd	Credit Suisse	JPY	2.439
-7.000	CFD on Single Equity	Paradise Co Ltd	Credit Suisse	USD	8.427
12.000	CFD on Single Equity	Penta-Ocean Construction Co Ltd	Credit Suisse	JPY	-513
212.000	CFD on Single Equity	PetroChina Co Ltd - H	Credit Suisse	HKD	10.462
44.000	CFD on Single Equity	PICC Property & Casualty Co Ltd - H	Credit Suisse	HKD	-4.950
-331.000	CFD on Single Equity	Poly Property Group Co Ltd	Credit Suisse	HKD	-1.292
555	CFD on Single Equity	POSCO	Credit Suisse	USD	-2.290
-7.000	CFD on Single Equity	President Chain Store Corp	Credit Suisse	USD	2.282
17.000	CFD on Single Equity	PIT Exploration & Production PCL	Credit Suisse	USD	3.563
5.500	CFD on Single Equity	PIT PCL - NVDR	Credit Suisse	USD	201
-700	CFD on Single Equity	Qinqin Foodstuffs Group Cayman Co Ltd	Credit Suisse	HKD	-14
-12.000	CFD on Single Equity	Rakuten Inc	Credit Suisse	JPY	-1.085
2.400	CFD on Single Equity	Recruit Holdings Co Ltd	Credit Suisse	JPY	4.715
23.000	CFD on Single Equity	Regis Resources Ltd	Credit Suisse	AUD	4.318
-10.000	CFD on Single Equity	Ricoh Co Ltd	Credit Suisse	JPY	1.242
-137.978	CFD on Single Equity	Sa Sa International Holdings Ltd	Credit Suisse	HKD	6.749
300	CFD on Single Equity	Samsung Electronics Co Ltd	Credit Suisse	USD	-1.082
1.333	CFD on Single Equity	Samsung Life Insurance Co Ltd	Credit Suisse	USD	-9.258
25.000	CFD on Single Equity	Santos Ltd	Credit Suisse	AUD	-2.272
-70.000	CFD on Single Equity	Shanghai Electric Group Co Ltd - H	Credit Suisse	HKD	2.311
-15.000	CFD on Single Equity	Shanghai Industrial Holdings Ltd	Credit Suisse	HKD	1.078
-28.500	CFD on Single Equity	Shengjing Bank Co Ltd - H	Credit Suisse	HKD	279
-14.000	CFD on Single Equity	Shenzhen International Group Holdings Ltd	Credit Suisse	HKD	-2.311
119.440	CFD on Single Equity	SIIC Environment Holdings Ltd	Credit Suisse	SGD	-3.135
-12.000	CFD on Single Equity	Singapore Airlines Ltd	Credit Suisse	SGD	2.192
-80.000	CFD on Single Equity	Sino Land Co Ltd	Credit Suisse	HKD	1.573
-100.000	CFD on Single Equity	Sinopec Engineering Group Co Ltd - H	Credit Suisse	HKD	2.813
58.000	CFD on Single Equity	Sinotruk Hong Kong Ltd	Credit Suisse	HKD	-498
50.000	CFD on Single Equity	SITC International Holdings Co Ltd	Credit Suisse	HKD	1.369
114.000	CFD on Single Equity	SJM Holdings Ltd	Credit Suisse	HKD	-4.301
6.098	CFD on Single Equity	SK Hynix Inc	Credit Suisse	USD	-8.360
700	CFD on Single Equity	SMC Corp/Japan	Credit Suisse	JPY	-4.889

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Asian Equity

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Ausstehende Differenzkontrakte per 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Der Teilfonds ist die folgenden Differenzgeschäfte eingegangen

Anzahl	Art von Differenzkontrakt	Basiswert	Gegenpartei	Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
-1.036	CFD on Single Equity	S-Oil Corp	Credit Suisse	USD	1.692
30.000	CFD on Single Equity	South32 Ltd	Credit Suisse	AUD	1.278
29.000	CFD on Single Equity	St Barbara Ltd	Credit Suisse	AUD	-2.883
61.500	CFD on Single Equity	Sun Art Retail Group Ltd	Credit Suisse	HKD	-2.189
-157.000	CFD on Single Equity	Sunac China Holdings Ltd	Credit Suisse	HKD	-10.751
-18.000	CFD on Single Equity	Sunny Optical Technology Group Co Ltd	Credit Suisse	HKD	-602
-93.800	CFD on Single Equity	Suntec Real Estate Investment Trust - D	Credit Suisse	SGD	2.770
2.000	CFD on Single Equity	Tadano Ltd	Credit Suisse	JPY	-87
-800	CFD on Single Equity	Taisho Pharmaceutical Holdings Co Ltd	Credit Suisse	JPY	-89
20.000	CFD on Single Equity	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd	Credit Suisse	USD	-2.326
10.000	CFD on Single Equity	Tata Motors Ltd	Credit Suisse	USD	173
400	CFD on Single Equity	TDK Corp	Credit Suisse	JPY	-399
1.000	CFD on Single Equity	TechnoPro Holdings Inc	Credit Suisse	JPY	769
-12.000	CFD on Single Equity	Television Broadcasts Ltd	Credit Suisse	HKD	2.578
3.700	CFD on Single Equity	Tencent Holdings Ltd	Credit Suisse	HKD	2.549
2.700	CFD on Single Equity	THK Co Ltd	Credit Suisse	JPY	1.083
400	CFD on Single Equity	Tokyo Electron Ltd	Credit Suisse	JPY	1.770
-7.000	CFD on Single Equity	Tosoh Corp	Credit Suisse	JPY	1.140
1.000	CFD on Single Equity	Toyota Boshoku Corp	Credit Suisse	JPY	699
15.000	CFD on Single Equity	TravelSky Technology Ltd - H	Credit Suisse	HKD	570
-14.000	CFD on Single Equity	Tsingtao Brewery Co Ltd - H	Credit Suisse	HKD	2.226
20.000	CFD on Single Equity	UACJ Corp	Credit Suisse	JPY	1.456
-15.000	CFD on Single Equity	Ube Industries Ltd	Credit Suisse	JPY	1.084
-100.000	CFD on Single Equity	Uni-President China Holdings Ltd	Credit Suisse	HKD	-734
77.000	CFD on Single Equity	United Tractors Tbk PT	Credit Suisse	USD	-2.644
200	CFD on Single Equity	V Technology Co Ltd	Credit Suisse	JPY	-95
-145.000	CFD on Single Equity	Want Want China Holdings Ltd	Credit Suisse	HKD	-355
70.000	CFD on Single Equity	Weichai Power Co Ltd - H	Credit Suisse	HKD	-6.301
19.973	CFD on Single Equity	Weifu High-Technology Group Co Ltd - B	Credit Suisse	HKD	-4.767
41.500	CFD on Single Equity	Weiqiao Textile Co - H	Credit Suisse	HKD	-913
500.000	CFD on Single Equity	West China Cement Ltd	Credit Suisse	HKD	645
6.712	CFD on Single Equity	Westgold Resources Ltd	Credit Suisse	AUD	2.107
-5.000	CFD on Single Equity	Wharf Holdings Ltd	Credit Suisse	HKD	2.871
-12.000	CFD on Single Equity	Wheelock & Co Ltd	Credit Suisse	HKD	3.309
-12.473	CFD on Single Equity	Whitehaven Coal Ltd	Credit Suisse	AUD	1.199
3.000	CFD on Single Equity	Woodside Petroleum Ltd	Credit Suisse	AUD	582
7.000	CFD on Single Equity	WorleyParsons Ltd	Credit Suisse	AUD	20
176.000	CFD on Single Equity	Xingda International Holdings Ltd	Credit Suisse	HKD	-3.560
20.000	CFD on Single Equity	Xinjiang Goldwind Science & Technology Co Ltd - H	Credit Suisse	HKD	194
102.000	CFD on Single Equity	Xinyi Glass Holdings Ltd	Credit Suisse	HKD	1.624
-42.000	CFD on Single Equity	Xinyi Solar Holdings Ltd	Credit Suisse	HKD	544
1.000	CFD on Single Equity	Yamaha Motor Co Ltd	Credit Suisse	JPY	-896
-4.000	CFD on Single Equity	Yamato Holdings Co Ltd	Credit Suisse	JPY	-2.754
-118.000	CFD on Single Equity	Yanzhou Coal Mining Co Ltd - H	Credit Suisse	HKD	1.928
57.000	CFD on Single Equity	Yunnan Water Investment Co Ltd - H	Credit Suisse	HKD	-418
3.000	CFD on Single Equity	Zeon Corp	Credit Suisse	JPY	389
129.200	CFD on Single Equity	Zoomlion Heavy Industry Science and Technology Co Ltd - H	Credit Suisse	HKD	-5.956
5.000	CFD on Single Equity	ZTO Express Cayman Inc	Credit Suisse	USD	-7.842
-2.000	CFD on Fund iShares	MSCI New Zealand Capped ETF	Credit Suisse	USD	4.379
750	CFD on Fund iShares	MSCI Philippines Investable Market Index Fund	Credit Suisse	USD	-601
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Differenzkontrakten, netto					-35.361

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Bond
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Verbraucherdienste				
Medien				
2.000.000	EUR	Vivendi SA 0,75% 26/Mai/2021	2.033.290	0,73%
Finanzen				
Banken				
38.998.529	DKK	Nykredit Realkredit A/S 2% 01/Okt/2047	5.025.088	1,79%
29.907.274	DKK	Nykredit Realkredit A/S 2,5% 01/Okt/2047	4.013.774	1,43%
40.802.404	DKK	Realkredit Danmark A/S 2% 01/Okt/2047	5.345.488	1,92%
Nicht-Lebensversicherung				
1.500.000	EUR	CNP Assurances 1,875% 20/Okt/2022	1.525.020	0,54%
Summe Schuldverschreibungen			17.942.660	6,41%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Regierungen				
6.570.000	EUR	Dutch Treasury Certificate 0% 28/Apr/2017	6.590.728	2,35%
11.290.000	EUR	France Treasury Bill BTF 0% 11/Okt/2017	11.354.974	4,05%
27.770.000	EUR	France Treasury Bill BTF 0% 21/Jun/2017	27.876.498	9,95%
31.760.000	EUR	France Treasury Bill BTF 0% 29/Mär/2017	31.823.679	11,36%
1.010.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 1,75% 25/Mai/2066	980.872	0,35%
10.300.000	EUR	German Treasury Bill 0% 23/Aug/2017	10.360.307	3,70%
24.440.000	EUR	Italy Buoni Ordinari del Tesoro BOT 0% 14/Aug/2017	24.487.169	8,74%
37.920.000	EUR	Italy Buoni Ordinari del Tesoro BOT 0% 14/Jun/2017	37.980.102	13,57%
1.300.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 2,8% 01/Mär/2067	1.158.333	0,41%
790.000	EUR	Kingdom of Belgium Government Bond 2,15% 22/Jun/2066	852.335	0,30%
16.210.000	EUR	Kingdom of Belgium Treasury Bill 0% 11/Mai/2017	16.262.845	5,81%
900.000	EUR	Republic of Austria Government Bond 1,5% 02/Nov/2086	832.028	0,30%
1.000.000	EUR	Spain Government Bond 3,45% 30/Jul/2066	1.092.475	0,39%
17.750.000	EUR	Spain Letras del Tesoro 0% 10/Mär/2017	17.765.975	6,34%
6.210.000	EUR	Spain Letras del Tesoro 0% 16/Jun/2017	6.221.240	2,22%
23.420.000	EUR	Spain Letras del Tesoro 0% 17/Nov/2017	23.496.583	8,39%
4.220.000	USD	United States Treasury Inflation Indexed Bonds Floating 15/Jul/2026	3.898.155	1,39%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			223.034.298	79,62%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			240.976.958	86,03%
Offene Investmentfonds				
13.383	EUR	Pioneer Institutional Funds - Currency High Alpha - XND	17.297.795	6,17%
Summe offene Investmentfonds			17.297.795	6,17%
Summe Wertpapiere			258.274.753	92,20%
Nettoinventarwert			280.129.835	100,00%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.
Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handels- währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
16-Mär-17	675	Aust 3yr Bond Fut	AUD	72.765.675	UBS	97,96	-71.722
31-Mär-17	-86	Can 10yr Bond Fut	CAD	-9.017.444	UBS	137,49	-81.473
10-Mär-17	19	Euro Bobl	EUR	2.236.794	UBS	133,63	13.454
10-Mär-17	-403	Euro Bund	EUR	-41.729.844	UBS	164,13	-892.701
10-Mär-17	39	Euro Buxl	EUR	6.039.797	UBS	173,38	85.084
10-Mär-17	129	Euro-Btp Future	EUR	15.918.600	UBS	135,36	266.133
10-Mär-17	-88	Euro-Oat Futures	EUR	-11.146.608	UBS	151,84	-133.971
21-Mär-17	-18	Japanese 10y Bond	JPY	-1.883.880.000	UBS	150,24	11.705
31-Mär-17	140	Long Gilt	GBP	18.150.860	UBS	125,76	3.692
31-Mär-17	98	US Ultra Bond Cbt	USD	9.926.328	UBS	159,75	-159.381
31-Mär-17	-247	US 10 Yr Note Future	USD	-25.504.679	UBS	124,08	72.389
15-Mär-17	-14	5yr Eur Swapnote	EUR	-1.812.580	UBS	129,47	-6.630
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							-893.421

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
12-Jan-17	RUB	38.412.288	USD	625.200	Morgan Stanley	8.934
12-Jan-17	USD	82.000	RUB	5.075.898	JP Morgan	-1.764
19-Jan-17	AUD	500.000	EUR	338.344	Goldman Sachs	4.346
19-Jan-17	AUD	1.000.000	EUR	687.056	Citibank	-1.676
19-Jan-17	CAD	500.000	EUR	340.215	Citibank	13.044
19-Jan-17	CAD	280.530	USD	212.700	Goldman Sachs	-3.230
19-Jan-17	CAD	2.105.320	USD	1.620.000	Goldman Sachs	-46.726
19-Jan-17	CAD	132.532	USD	99.000	Morgan Stanley	-117
19-Jan-17	CAD	403.076	USD	301.900	JP Morgan	-1.120
19-Jan-17	CNY	93.116.600	USD	13.400.000	Standard Chartered	-82.634
19-Jan-17	EUR	352.300	CAD	490.000	Morgan Stanley	6.105
19-Jan-17	EUR	14.613.075	DKK	108.700.000	Nomura	-8.565
19-Jan-17	EUR	855.602	GBP	775.000	BNP Paribas	-51.828
19-Jan-17	EUR	562.203	HKD	4.700.000	Morgan Stanley	-12.326
19-Jan-17	EUR	715.349	NOK	6.490.961	Barclays	910
19-Jan-17	EUR	2.660.100	NZD	4.107.780	UBS	-50.684
19-Jan-17	EUR	141.800	NZD	215.105	Goldman Sachs	-146
19-Jan-17	EUR	471.700	NZD	704.351	JP Morgan	6.917
19-Jan-17	EUR	1.134.915	SEK	11.000.000	Unicredit	-13.173
19-Jan-17	EUR	656.542	SGD	1.000.000	Morgan Stanley	567
19-Jan-17	EUR	339.300	USD	377.660	HSBC	-18.366
19-Jan-17	EUR	5.800.000	USD	6.457.604	UBS	-315.731
19-Jan-17	EUR	1.324.100	USD	1.496.630	Citibank	-93.320
19-Jan-17	EUR	252.100	USD	267.147	Goldman Sachs	-890
19-Jan-17	EUR	3.337.500	USD	3.564.283	UBS	-37.929
19-Jan-17	EUR	3.189.200	USD	3.441.067	Morgan Stanley	-69.580
19-Jan-17	EUR	485.200	USD	508.440	UBS	3.710
19-Jan-17	EUR	622.253	USD	700.000	Goldman Sachs	-40.649
19-Jan-17	EUR	4.635.325	USD	5.118.152	Standard Chartered	-211.579
19-Jan-17	EUR	4.718.324	USD	5.221.929	Goldman Sachs	-226.856
19-Jan-17	EUR	548.500	USD	600.000	UBS	-19.701
19-Jan-17	EUR	3.418.357	USD	3.634.713	Goldman Sachs	-23.726
19-Jan-17	GBP	519.558	EUR	573.485	Citibank	34.854
19-Jan-17	HKD	5.000.000	EUR	606.625	BNP Paribas	4.577

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
19-Jan-17	JPY	35.178.794	EUR	307.311	Citibank	-21.312
19-Jan-17	JPY	319.033.884	USD	3.096.800	Citibank	-338.930
19-Jan-17	JPY	56.416.449	USD	478.400	JP Morgan	5.611
19-Jan-17	NOK	5.250.000	EUR	578.840	Nomura	-990
19-Jan-17	NZD	4.050.268	EUR	2.660.100	Toronto Dominion Bank	12.664
19-Jan-17	NZD	4.055.658	EUR	2.693.000	Toronto Dominion Bank	-16.733
19-Jan-17	SEK	6.500.000	EUR	666.128	Citibank	12.288
19-Jan-17	USD	1.832.700	CAD	2.430.153	Citibank	18.634
19-Jan-17	USD	1.578.500	CAD	2.104.725	Citibank	7.820
19-Jan-17	USD	6.700.000	CNH	45.596.850	Goldman Sachs	178.148
19-Jan-17	USD	6.700.000	CNH	45.623.650	Standard Chartered	174.501
19-Jan-17	USD	2.358.638	EUR	2.135.994	JP Morgan	97.643
19-Jan-17	USD	1.175.000	EUR	1.074.350	Morgan Stanley	38.378
19-Jan-17	USD	500.000	EUR	462.463	Goldman Sachs	11.038
19-Jan-17	USD	1.388.511	EUR	1.328.991	Goldman Sachs	-14.067
19-Jan-17	USD	4.335.920	EUR	3.867.800	Merrill Lynch	238.602
19-Jan-17	USD	1.396.046	EUR	1.275.400	UBS	46.713
19-Jan-17	USD	1.467.841	EUR	1.349.100	UBS	40.996
19-Jan-17	USD	3.345.108	EUR	3.136.000	Citibank	31.863
19-Jan-17	USD	11.136.922	EUR	10.440.000	Goldman Sachs	106.818
19-Jan-17	USD	3.186.653	EUR	3.029.800	Morgan Stanley	-12.045
19-Jan-17	USD	362.300	JPY	37.396.048	JP Morgan	39.069
19-Jan-17	USD	1.110.000	JPY	115.046.505	Nomura	115.845
19-Jan-17	USD	2.734.500	JPY	293.982.540	UBS	199.514
19-Jan-17	USD	2.466.400	JPY	280.684.952	Citibank	53.751
20-Jan-17	BRL	2.330.334	USD	726.300	Citibank	-13.257
20-Jan-17	USD	726.300	BRL	2.373.548	Morgan Stanley	738
31-Jan-17	USD	18.761	EUR	18.004	Société Générale	-235
13-Feb-17	BRL	198.688	USD	57.300	Goldman Sachs	2.856
13-Feb-17	BRL	448.367	USD	131.100	Barclays	4.745
13-Feb-17	USD	731.600	BRL	2.607.788	Citibank	-56.874
21-Feb-17	INR	3.332.512	USD	48.100	Goldman Sachs	662
21-Feb-17	INR	8.931.843	USD	131.100	Barclays	-291
21-Feb-17	USD	722.400	INR	49.643.328	Morgan Stanley	-4.309
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						-288.498

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Short-Positionen								
18-Jan-17	-31.600.000	Put CDX Option - CDX NA IG 27 Index	82,50	31.600.000	JP Morgan	USD	-1.066	13.024
							-1.066	13.024
Long-Positionen								
18-Jan-17	31.600.000	Put CDX Option - CDX NA IG 27 Index	70,00	-	JP Morgan	USD	26.042	-27.352
							26.042	-27.352
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Optionskontrakten mit Abschlussprämien, netto								-14.328

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Dez-20	Credit Default Swap Buyer	Accor SA	-	1,000%	EUR	Citibank	10.000.000	-131.623
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	Bertelsmann US Finance	-	1,000%	EUR	Société Générale	10.000.000	-292.129
20-Sep-20	Credit Default Swap Buyer	British American Tobacco PLC	-	1,000%	EUR	Barclays	4.250.000	-90.956
20-Sep-19	Credit Default Swap Buyer	British American Tobacco PLC	-	1,000%	EUR	Citibank	7.000.000	-135.286
20-Dez-20	Credit Default Swap Buyer	Carlsberg Breweries A/S	-	1,000%	EUR	Credit Suisse	10.000.000	-212.127
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Europe Senior Fin. Series 26 Index	-	1,000%	EUR	Citibank	3.000.000	-7.501
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Europe Series 25 Index	-	1,000%	EUR	Goldman Sachs	8.000.000	-120.836
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Spain	-	1,000%	USD	Goldman Sachs	20.420.000	-282.467
20-Dez-20	Credit Default Swap Buyer	United Utilities Grp PLC	-	1,000%	EUR	BNP Paribas	10.000.000	-175.422
20-Dez-20	Credit Default Swap Buyer	Vinci SA	-	1,000%	EUR	BNP Paribas	10.000.000	-220.290
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	Vivendi	-	1,000%	EUR	Société Générale	4.600.000	-96.909
20-Dez-20	Credit Default Swap Seller	Anheuser Busch InBev NV SA	1,000%	-	EUR	Credit Suisse	10.000.000	186.159
20-Dez-20	Credit Default Swap Seller	British Telecommunications PLC	1,000%	-	EUR	Citibank	10.000.000	189.034
20-Jun-21	Credit Default Swap Seller	Carrefour	1,000%	-	EUR	BNP Paribas	10.000.000	204.523
20-Sep-19	Credit Default Swap Seller	Imperial Tobacco	1,000%	-	EUR	Citibank	7.000.000	112.006
20-Sep-20	Credit Default Swap Seller	Imperial Tobacco	1,000%	-	EUR	Barclays	4.250.000	66.821
20-Jun-21	Credit Default Swap Seller	Metro AG	1,000%	-	EUR	Goldman Sachs	8.000.000	-39.491
20-Jun-21	Credit Default Swap Seller	Orange SA	1,000%	-	EUR	Société Générale	10.000.000	229.751
20-Dez-20	Credit Default Swap Seller	Sanofi	1,000%	-	EUR	BNP Paribas	10.000.000	275.621
05-Dez-24	Cross Currency Swap	-	Stibor 3M +0,611%	Libor 3M	CHF	Danske Bank	20.800.000	9.281
15-Okt-46	Inflation Swap	-	1,640%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	1.905.000	-191.192
15-Dez-26	Inflation Swap	-	1,400%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	2.830.000	-19.905
15-Dez-26	Inflation Swap	-	1,400%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	2.830.000	-19.905
15-Aug-46	Inflation Swap	-	1,493%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	2.112.500	-307.413
15-Aug-46	Inflation Swap	-	1,495%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	2.199.500	-318.331
15-Aug-46	Inflation Swap	-	1,498%	CPTFEMU Index	EUR	Morgan Stanley	2.038.000	-293.631
15-Aug-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,253%	EUR	Morgan Stanley	2.038.000	128.958
15-Aug-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,258%	EUR	Morgan Stanley	2.199.500	137.523
15-Okt-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,380%	EUR	Morgan Stanley	1.905.000	86.775
15-Aug-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,240%	EUR	Morgan Stanley	2.112.500	137.641
22-Sep-19	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	0,750%	EUR	Morgan Stanley	6.900.000	75.176
21-Okt-26	Inflation Swap	-	3,460%	UKRPI Index	GBP	Morgan Stanley	8.400.000	-18.988
25-Okt-26	Inflation Swap	-	CPURNSA Index	1,994%	USD	Morgan Stanley	10.280.000	269.043
15-Nov-18	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	0,858%	EUR	Nomura	23.233.000	-5.390
15-Mai-19	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	0,825%	EUR	Goldman Sachs	975.000	9.034
30-Sep-19	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	0,754%	EUR	Morgan Stanley	10.574.000	114.971

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
27-Okt-19	Interest Rate Swap	-	BBSW 3M	1,863%	AUD	UBS	72.056.000	432.908
18-Jun-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,630%	EUR	Morgan Stanley	9.700.000	84.307
30-Mai-47	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,166%	EUR	Morgan Stanley	6.970.000	111.156
15-Aug-31	Interest Rate Swap	-	0,635%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	2.293.000	-114.359
15-Aug-31	Interest Rate Swap	-	0,598%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	2.212.000	-121.925
15-Aug-31	Interest Rate Swap	-	0,565%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	2.299.000	-137.480
18-Jun-36	Interest Rate Swap	-	1,417%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	8.100.000	-213.238
15-Dez-54	Interest Rate Swap	-	1,760%	Euribor 6M	EUR	BNP Paribas	6.500.000	242.377
15-Aug-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,775%	EUR	Morgan Stanley	2.293.000	255.436
15-Aug-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,755%	EUR	Morgan Stanley	2.212.000	257.917
15-Aug-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,720%	EUR	Morgan Stanley	2.299.000	288.983
15-Dez-54	Interest Rate Swap	-	1,800%	Euribor 6M	EUR	BNP Paribas	15.000.000	600.573
15-Okt-31	Interest Rate Swap	-	0,998%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	3.130.000	371
13-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,819%	EUR	Morgan Stanley	55.400.000	974.749
15-Dez-64	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,550%	EUR	BNP Paribas	21.900.000	-890.728
30-Mai-27	Interest Rate Swap	-	0,730%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	17.680.000	4.392
15-Okt-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,190%	EUR	Morgan Stanley	3.130.000	11.497
15-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,775%	EUR	Morgan Stanley	2.850.000	-36.651
15-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,781%	EUR	Morgan Stanley	2.850.000	-38.205
13-Sep-46	Interest Rate Swap	-	1,406%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	11.450.000	-72.240
07-Sep-25	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,792%	GBP	Morgan Stanley	18.900.000	657.240
21-Okt-26	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	1,010%	GBP	Morgan Stanley	8.620.000	196.593
18-Jun-36	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,518%	JPY	Morgan Stanley	1.810.000.000	726.280
18-Jun-26	Interest Rate Swap	-	0,040%	Libor 6M	JPY	Morgan Stanley	2.280.000.000	-284.979
23-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Nibor 6M	1,519%	NOK	Morgan Stanley	50.130.000	210.418
20-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Nibor 6M	1,520%	NOK	Morgan Stanley	50.130.000	210.020
23-Sep-21	Interest Rate Swap	-	1,230%	Nibor 6M	NOK	Morgan Stanley	102.115.000	-155.296
20-Sep-21	Interest Rate Swap	-	1,240%	Nibor 6M	NOK	Morgan Stanley	102.115.000	-150.219
21-Dez-21	Interest Rate Swap	-	BKBM 3M	3,098%	NZD	Goldman Sachs	4.601.250	-2.558
21-Dez-21	Interest Rate Swap	-	BKBM 3M	3,080%	NZD	UBS	9.202.500	-198
06-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,624%	SEK	Morgan Stanley	30.713.000	127.225
09-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	1,157%	SEK	Morgan Stanley	17.510.000	-14.839
11-Nov-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,914%	SEK	Morgan Stanley	31.075.000	47.070
22-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,749%	SEK	Morgan Stanley	30.713.000	91.015
07-Okt-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,718%	SEK	Morgan Stanley	33.800.000	112.720
18-Nov-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	1,098%	SEK	Morgan Stanley	34.620.000	-10.208
25-Okt-26	Interest Rate Swap	-	1,557%	Libor 3M	USD	Morgan Stanley	10.820.000	-715.946
31-Mai-23	Interest Rate Swap	-	1,280%	Libor 3M	USD	Morgan Stanley	20.200.000	-986.939
31-Mai-23	Interest Rate Swap	-	Dollar OIS 1D	0,879%	USD	Morgan Stanley	40.000.000	2.042.764
06-Sep-47	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	1,790%	USD	Morgan Stanley	13.750.000	2.357.101
06-Sep-22	Interest Rate Swap	-	1,350%	Libor 3M	USD	Morgan Stanley	70.010.000	-2.669.783
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften								2.679.846

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Currencies

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Regierungen				
72.100.000	EUR	France Treasury Bill BTF 0% 01/Mär/2017	72.209.231	13,90%
48.150.000	EUR	France Treasury Bill BTF 0% 04/Jan/2017	48.151.445	9,27%
60.050.000	EUR	France Treasury Bill BTF 0% 17/Aug/2017	60.358.657	11,62%
46.850.000	EUR	German Treasury Bill 0% 22/Feb/2017	46.913.716	9,03%
4.100.000	EUR	German Treasury Bill 0% 27/Sep/2017	4.126.179	0,79%
550.000	EUR	Italy Buoni Ordinari del Tesoro BOT 0% 13/Jan/2017	550.165	0,11%
52.370.000	EUR	Italy Buoni Ordinari del Tesoro BOT 0% 14/Sep/2017	52.475.264	10,10%
20.400.000	EUR	Kingdom of Belgium Treasury Bill 0% 14/Sep/2017	20.514.628	3,95%
25.550.000	EUR	Spain Letras del Tesoro 0% 07/Apr/2017	25.581.810	4,92%
11.750.000	EUR	Spain Letras del Tesoro 0% 13/Okt/2017	11.783.723	2,27%
62.620.000	EUR	Spain Letras del Tesoro 0% 16/Jun/2017	62.733.342	12,08%
Gebietskörperschaften				
72.650.000	EUR	Buoni Ordinari Del Tes 0% 13/Apr/2017	72.730.277	14,00%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			478.128.437	92,04%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			478.128.437	92,04%
Summe Wertpapiere			478.128.437	92,04%
Nettoinventarwert			519.475.600	100,00%

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
12-Jan-17	CAD	39.400.000	RUB	1.901.050.000	UBS	-2.129.103
12-Jan-17	CAD	39.400.000	RUB	1.901.444.000	Barclays	-2.135.316
12-Jan-17	RUB	1.898.292.000	CAD	39.400.000	UBS	2.085.612
12-Jan-17	RUB	1.892.382.000	CAD	39.400.000	Citibank	1.992.418
19-Jan-17	AUD	78.440.000	CAD	77.612.850	Toronto Dominion Bank	-1.083.004
19-Jan-17	AUD	78.550.000	CAD	77.929.455	Unicredit	-1.231.410
19-Jan-17	AUD	58.423.270	EUR	40.495.000	BNP Paribas	-446.745
19-Jan-17	AUD	58.460.607	EUR	40.495.000	Toronto Dominion Bank	-421.112
19-Jan-17	AUD	76.754.716	EUR	54.190.000	Standard Chartered	-1.577.312
19-Jan-17	AUD	77.380.000	USD	58.420.352	Standard Chartered	-2.303.500
19-Jan-17	AUD	69.550.000	USD	52.583.278	Standard Chartered	-2.140.967
19-Jan-17	AUD	78.440.000	USD	57.804.789	Toronto Dominion Bank	-992.707
19-Jan-17	AUD	79.150.000	USD	58.361.253	Standard Chartered	-1.033.210
19-Jan-17	CAD	79.696.437	AUD	78.550.000	Toronto Dominion Bank	2.480.646
19-Jan-17	CAD	78.749.838	AUD	78.440.000	Goldman Sachs	1.886.841
19-Jan-17	CAD	77.067.036	NZD	82.560.000	Unicredit	-23.047
19-Jan-17	CAD	78.609.840	USD	58.040.000	Goldman Sachs	572.679
19-Jan-17	CAD	81.279.964	USD	60.290.000	Unicredit	328.137
19-Jan-17	EUR	80.990.000	AUD	117.640.356	JP Morgan	348.511
19-Jan-17	EUR	54.190.000	AUD	79.079.196	Toronto Dominion Bank	-18.514
19-Jan-17	EUR	23.850.000	GBP	21.569.713	HSBC	-1.408.444
19-Jan-17	EUR	23.740.000	HUF	7.318.413.840	Morgan Stanley	56.079
19-Jan-17	EUR	53.350.000	JPY	6.045.659.345	Merrill Lynch	4.202.608

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Currencies

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
19-Jan-17	EUR	26.510.000	JPY	3.027.388.980	UBS	1.899.254
19-Jan-17	EUR	79.040.000	NZD	124.622.763	Morgan Stanley	-3.217.269
19-Jan-17	EUR	47.950.000	NZD	74.447.136	JP Morgan	-1.187.637
19-Jan-17	EUR	55.050.000	NZD	84.010.979	Toronto Dominion Bank	-398.555
19-Jan-17	EUR	26.490.000	SEK	259.129.154	Danske Bank	-558.110
19-Jan-17	EUR	26.490.000	SEK	259.096.173	Danske Bank	-554.668
19-Jan-17	EUR	23.555.000	TRY	81.961.978	JP Morgan	1.587.106
19-Jan-17	EUR	21.210.000	TRY	72.816.051	Nomura	1.694.928
19-Jan-17	GBP	21.431.372	EUR	23.850.000	Citibank	1.246.375
19-Jan-17	GBP	47.280.000	NZD	82.305.970	Toronto Dominion Bank	1.043.306
19-Jan-17	GBP	32.740.000	NZD	58.480.188	Barclays	-259.752
19-Jan-17	HUF	7.320.894.300	EUR	23.670.000	Unicredit	21.983
19-Jan-17	JPY	3.054.951.957	EUR	26.510.000	JP Morgan	-1.675.203
19-Jan-17	JPY	6.191.027.425	EUR	53.350.000	UBS	-3.020.952
19-Jan-17	JPY	3.086.608.560	USD	29.820.000	Unicredit	-3.158.186
19-Jan-17	JPY	3.287.655.000	USD	29.820.000	UBS	-1.523.938
19-Jan-17	JPY	3.313.285.380	USD	29.580.000	UBS	-1.088.246
19-Jan-17	MXN	286.762.487	USD	14.805.000	Unicredit	-875.797
19-Jan-17	MXN	287.838.810	USD	14.805.000	Morgan Stanley	-826.264
19-Jan-17	MXN	377.180.160	USD	17.920.000	Citibank	324.339
19-Jan-17	NZD	82.560.000	CAD	77.704.646	Toronto Dominion Bank	-427.737
19-Jan-17	NZD	60.830.370	EUR	39.520.000	Toronto Dominion Bank	629.550
19-Jan-17	NZD	60.675.056	EUR	39.520.000	Toronto Dominion Bank	526.874
19-Jan-17	NZD	71.422.961	EUR	47.310.000	Toronto Dominion Bank	-170.569
19-Jan-17	NZD	82.465.451	EUR	55.050.000	Toronto Dominion Bank	-623.181
19-Jan-17	NZD	57.917.060	GBP	32.740.000	Standard Chartered	-112.527
19-Jan-17	NZD	83.036.682	GBP	47.280.000	Toronto Dominion Bank	-560.238
19-Jan-17	NZD	72.440.000	USD	51.363.220	Toronto Dominion Bank	-849.431
19-Jan-17	NZD	83.540.000	USD	58.740.316	Unicredit	-511.892
19-Jan-17	PLN	122.787.358	USD	29.450.000	Unicredit	-44.704
19-Jan-17	SEK	256.475.899	EUR	26.490.000	JP Morgan	281.210
19-Jan-17	SEK	266.877.677	EUR	27.090.000	Danske Bank	766.872
19-Jan-17	TRY	82.654.495	EUR	23.555.000	Goldman Sachs	-1.400.454
19-Jan-17	TRY	84.993.221	USD	27.190.000	Nomura	-2.985.489
19-Jan-17	TRY	55.325.956	USD	15.980.000	Société Générale	-306.161
19-Jan-17	USD	52.955.787	AUD	69.550.000	Nomura	2.494.141
19-Jan-17	USD	59.139.986	AUD	77.380.000	Toronto Dominion Bank	2.985.779
19-Jan-17	USD	58.732.734	AUD	78.440.000	UBS	1.872.484
19-Jan-17	USD	58.901.451	AUD	79.150.000	UBS	1.545.368
19-Jan-17	USD	58.040.000	CAD	77.475.855	Toronto Dominion Bank	229.035
19-Jan-17	USD	60.290.000	CAD	80.734.339	Toronto Dominion Bank	57.613
19-Jan-17	USD	80.840.000	CNH	542.016.032	Citibank	3.263.835
19-Jan-17	USD	59.640.000	JPY	6.203.693.160	UBS	6.068.642
19-Jan-17	USD	29.580.000	JPY	3.137.136.480	UBS	2.520.109
19-Jan-17	USD	29.570.000	JPY	3.187.793.850	Nomura	2.098.857
19-Jan-17	USD	29.610.000	MXN	564.053.868	JP Morgan	2.187.461
19-Jan-17	USD	17.920.000	MXN	345.219.840	Morgan Stanley	1.146.494
19-Jan-17	USD	51.492.670	NZD	72.440.000	BNP Paribas	972.162
19-Jan-17	USD	58.645.080	NZD	83.540.000	Standard Chartered	421.600
19-Jan-17	USD	29.450.000	PLN	122.413.343	Unicredit	129.652
19-Jan-17	USD	43.170.000	TRY	135.688.836	Nomura	4.539.654
19-Jan-17	USD	28.870.000	ZAR	408.617.319	Unicredit	-854.443

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Currencies

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
19-Jan-17	USD	18.030.000	ZAR	245.871.504	Unicredit	112.518
19-Jan-17	ZAR	243.269.775	USD	18.030.000	Société Générale	-292.897
25-Jan-17	KRW	68.572.920.000	USD	58.760.000	Toronto Dominion Bank	-1.832.328
25-Jan-17	USD	58.760.000	KRW	66.904.136.000	Goldman Sachs	3.142.732
10-Feb-17	MYR	130.707.200	USD	31.420.000	UBS	-2.213.909
10-Feb-17	USD	15.710.000	MYR	66.170.520	UBS	934.782
10-Feb-17	USD	15.710.000	MYR	66.021.275	HSBC	966.236
13-Jul-17	USD	59.690.000	CNH	413.204.025	Standard Chartered	2.006.103
13-Jul-17	USD	30.000.000	CNH	210.975.000	Standard Chartered	559.159
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						15.754.816

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Short-Positionen								
11-Jul-17	-59.690.000	FX Option - Call USD / Put CNH	7,05	415.835.146	Standard Chartered	USD	-1.795.222	-948.399
17-Jan-17	-80.840.000	FX Option - Call USD / Put CNY	6,80	561.794.888	Goldman Sachs	USD	-2.164.328	-1.459.044
16-Jan-17	-54.000.000	FX Option - Put EUR / Call SEK	9,50	517.428.000	Danske Bank	EUR	-150.387	103.413
							-4.109.937	-2.304.030
Long-Positionen								
03-Jan-17	27.000.000	FX Option - Call EUR / Put JPY	122,00	-	Société Générale	EUR	149.963	-213.160
30-Dez-16	37.450.000	FX Option - Put EUR / Call SEK	9,80	-	Toronto Dominion Bank	EUR	915.208	583.026
16-Jan-17	27.000.000	FX Option - Put EUR / Call SEK	9,70	-	Danske Bank	EUR	423.341	76.115
							1.488.512	445.981
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Optionskontrakten mit Abschlussprämien, netto								-1.858.049

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return European Equity

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Regierungen				
9.500.000	EUR	Dutch Treasury Certificate 0% 28/Feb/2017	9.516.530	2,98%
49.640.000	EUR	France Treasury Bill BTF 0% 04/Jan/2017	49.641.489	15,52%
52.450.000	EUR	France Treasury Bill BTF 0% 19/Jul/2017	52.686.811	16,46%
6.500.000	EUR	German Treasury Bill 0% 23/Aug/2017	6.538.058	2,04%
17.150.000	EUR	German Treasury Bill 0% 25/Jan/2017	17.164.406	5,37%
4.000.000	EUR	German Treasury Bill 0% 28/Jun/2017	4.017.500	1,26%
49.900.000	EUR	Italy Buoni Ordinari del Tesoro BOT 0% 14/Jul/2017	49.974.600	15,62%
6.000.000	EUR	Italy Buoni Ordinari del Tesoro BOT 0% 14/Jun/2017	6.009.510	1,88%
7.450.000	EUR	Italy Buoni Ordinari del Tesoro BOT 0% 14/Nov/2017	7.469.556	2,34%
14.450.000	EUR	Kingdom of Belgium Treasury Bill 0% 09/Feb/2017	14.464.089	4,52%
9.150.000	EUR	Kingdom of Belgium Treasury Bill 0% 10/Aug/2017	9.194.551	2,87%
15.000.000	EUR	Spain Letras del Tesoro 0% 12/Mai/2017	15.027.375	4,70%
1.780.000	EUR	Spain Letras del Tesoro 0% 13/Okt/2017	1.785.109	0,56%
32.450.000	EUR	Spain Letras del Tesoro 0% 18/Aug/2017	32.526.420	10,17%
9.500.000	EUR	Spain Letras del Tesoro 0% 20/Jan/2017	9.502.233	2,97%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			285.518.237	89,26%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			285.518.237	89,26%
Summe Wertpapiere			285.518.237	89,26%
Nettoinventarwert			319.859.668	100,00%

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
19-Jan-17	CHF	4.143.664	EUR	3.858.384	Morgan Stanley	7.929
19-Jan-17	EUR	3.813.404	CHF	4.143.664	Morgan Stanley	-52.897
19-Jan-17	EUR	1.490.642	GBP	1.350.000	Credit Suisse	-90.228
19-Jan-17	EUR	1.588.189	GBP	1.420.000	Credit Suisse	-74.643
19-Jan-17	EUR	1.647.763	GBP	1.500.000	Credit Suisse	-108.715
19-Jan-17	EUR	5.852.312	GBP	5.300.000	Credit Suisse	-353.909
19-Jan-17	EUR	3.800.379	GBP	3.175.000	UBS	82.501
19-Jan-17	EUR	5.130.995	SEK	49.769.633	Morgan Stanley	-64.007
19-Jan-17	GBP	20.600.000	EUR	23.310.551	Credit Suisse	812.106
19-Jan-17	GBP	2.950.000	EUR	3.309.772	Credit Suisse	144.699
19-Jan-17	SEK	26.000.000	EUR	2.676.475	Morgan Stanley	37.429
31-Jan-17	CHF	2.918.359	EUR	2.726.201	Société Générale	-3.017
31-Jan-17	HUF	466.067.864	EUR	1.506.528	Société Générale	1.121
31-Jan-17	USD	12.639.210	EUR	12.129.003	Société Générale	-158.058
31-Jan-17	USD	1.233.031	EUR	1.183.257	Société Générale	-15.419
31-Jan-17	USD	495.635	EUR	475.628	Société Générale	-6.198
31-Jan-17	USD	289.374	EUR	277.692	Société Générale	-3.619
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						155.075

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return European Equity

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Ausstehende Differenzkontrakte per 31. Dezember 2016 (in EUR)

Der Teilfonds ist die folgenden Differenzgeschäfte eingegangen

Anzahl	Art von Differenzkontrakt	Basiswert	Gegenpartei	Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
-58.644	CFD on Single Equity	Aeroports de Paris	Morgan Stanley	EUR	-442.518
-130.731	CFD on Single Equity	Amadeus IT Group SA - A	Morgan Stanley	EUR	-84.286
563.387	CFD on Single Equity	Amplifon SpA	Morgan Stanley	EUR	16.290
-292.168	CFD on Single Equity	Applus Services SA - INMZ M	Morgan Stanley	EUR	-133.229
99.295	CFD on Single Equity	Associated British Foods PLC	Credit Suisse	GBP	195.642
268.406	CFD on Single Equity	Atresmedia Corp de Medios de Comunicacion SA	Morgan Stanley	EUR	174.464
225.113	CFD on Single Equity	BAE Systems PLC	Credit Suisse	GBP	-23.735
-79.472	CFD on Single Equity	Bayerische Motoren Werke AG	Morgan Stanley	EUR	-516.997
483.897	CFD on Single Equity	Bovis Homes Group PLC	Credit Suisse	GBP	6.938
-579.396	CFD on Single Equity	BT Group PLC	Credit Suisse	GBP	-66.519
-129.146	CFD on Single Equity	Bunzl PLC	Credit Suisse	GBP	-74.135
1.214.278	CFD on Single Equity	Cairn Energy PLC	Credit Suisse	GBP	376.972
80.786	CFD on Single Equity	Capgemini SA	Morgan Stanley	EUR	334.046
114.497	CFD on Single Equity	Carnival PLC	Credit Suisse	GBP	77.339
73.061	CFD on Single Equity	Cie de Saint-Gobain	Morgan Stanley	EUR	214.311
-2.824.562	CFD on Single Equity	Debenhams PLC	Credit Suisse	GBP	-62.871
-496.348	CFD on Single Equity	Deutsche Lufthansa AG - Reg	Morgan Stanley	EUR	228.807
200.776	CFD on Single Equity	Deutsche Telekom AG - Reg	Morgan Stanley	EUR	299.156
-351.810	CFD on Single Equity	Distribuidora Internacional de Alimentacion SA	Morgan Stanley	EUR	-126.300
33.523	CFD on Single Equity	Duerr AG	Morgan Stanley	EUR	34.193
-27.099	CFD on Single Equity	Dufry AG - Reg	Morgan Stanley	CHF	-22.392
2.213.712	CFD on Single Equity	EDP - Energias de Portugal SA	Morgan Stanley	EUR	356.063
-97.090	CFD on Single Equity	Freenet AG	Morgan Stanley	EUR	-261.172
-363.690	CFD on Single Equity	Gas Natural SDG SA	Morgan Stanley	EUR	-630.065
-216.063	CFD on Single Equity	Gjensidige Forsikring ASA	Morgan Stanley	NOK	-22.553
1.198.085	CFD on Single Equity	GKN PLC	Credit Suisse	GBP	305.978
-182.797	CFD on Single Equity	Hennes & Mauritz AB - B	Morgan Stanley	SEK	190.058
1.077.894	CFD on Single Equity	Iberdrola SA	Morgan Stanley	EUR	598.231
-43.875	CFD on Single Equity	Ingenico Group SA	Morgan Stanley	EUR	-103.106
1.184.220	CFD on Single Equity	International Consolidated Airlines Group SA	Morgan Stanley	EUR	-232.543
70.577	CFD on Single Equity	Kerry Group PLC - A	Morgan Stanley	EUR	43.526
-152.047	CFD on Single Equity	Kone OYJ - B	Morgan Stanley	EUR	-153.567
2.308.731	CFD on Single Equity	Koninklijke KPN NV	Morgan Stanley	EUR	239.881
110.845	CFD on Single Equity	Koninklijke Philips NV	Morgan Stanley	EUR	206.172
-50.380	CFD on Single Equity	Kuehne + Nagel International AG - Reg	Morgan Stanley	CHF	-3.238
80.361	CFD on Single Equity	LafargeHolcim Ltd - Reg	Morgan Stanley	CHF	-5.715
-1.658.925	CFD on Single Equity	Legal & General Group PLC	Credit Suisse	GBP	-201.604
149.780	CFD on Single Equity	Legrand SA	Morgan Stanley	EUR	177.164
-64.372	CFD on Single Equity	Loomis AB - B	Morgan Stanley	SEK	-182.058
-124.456	CFD on Single Equity	Luxottica Group SpA	Morgan Stanley	EUR	-11.281
-253.464	CFD on Single Equity	Mediaset Espana Comunicacion SA	Morgan Stanley	EUR	-371.578
-181.517	CFD on Single Equity	Metropole Television SA	Morgan Stanley	EUR	13.755
296.354	CFD on Single Equity	Nets A/S	Morgan Stanley	DKK	167.608
-54.022	CFD on Single Equity	Next PLC	Credit Suisse	GBP	-45.143
1.566.580	CFD on Single Equity	Nokia OYJ	Morgan Stanley	EUR	622.350
-46.188	CFD on Single Equity	Novartis AG - Reg	Morgan Stanley	CHF	-204.026
287.499	CFD on Single Equity	OC Oerlikon Corp AG - Reg	Morgan Stanley	CHF	152.868
-191.048	CFD on Single Equity	OMV AG	Morgan Stanley	EUR	-585.562
599.141	CFD on Single Equity	Optimal Payments PLC	Credit Suisse	GBP	65.391
-599.362	CFD on Single Equity	Pagegroup PLC	Credit Suisse	GBP	-139.729
-234.582	CFD on Single Equity	Persimmon PLC	Credit Suisse	GBP	-197.262

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return European Equity
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Ausstehende Differenzkontrakte per 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Der Teilfonds ist die folgenden Differenzgeschäfte eingegangen

Anzahl	Art von Differenzkontrakt	Basiswert	Gegenpartei	Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
150.224	CFD on Single Equity	Philips Lighting NV	Morgan Stanley	EUR	277.981
-168.827	CFD on Single Equity	Polski Koncern Naftowy ORLEN SA	Morgan Stanley	PLN	-339.353
255.724	CFD on Single Equity	Prudential PLC	Credit Suisse	GBP	169.680
36.258	CFD on Single Equity	Rheinmetall AG	Morgan Stanley	EUR	-123.277
246.342	CFD on Single Equity	Royal Dutch Shell PLC - A	Morgan Stanley	EUR	493.916
-442.573	CFD on Single Equity	Royal Mail PLC	Credit Suisse	GBP	33.701
-42.253	CFD on Single Equity	Sanofi	Morgan Stanley	EUR	-33.380
104.159	CFD on Single Equity	Shire PLC	Credit Suisse	GBP	82.299
1.673.357	CFD on Single Equity	Snam SpA	Morgan Stanley	EUR	425.786
-189.057	CFD on Single Equity	Software AG	Morgan Stanley	EUR	-233.940
-28.461	CFD on Single Equity	Sonova Holding AG	Morgan Stanley	CHF	-94.327
-354.572	CFD on Single Equity	SSE PLC	Credit Suisse	GBP	-324.000
-403.922	CFD on Single Equity	Stora Enso OYJ - R	Morgan Stanley	EUR	-385.509
-220.022	CFD on Single Equity	Telenor ASA	Morgan Stanley	NOK	-77.549
-1.482.672	CFD on Single Equity	Terna Rete Elettrica Nazionale SpA	Morgan Stanley	EUR	-366.139
54.542	CFD on Single Equity	UCB SA	Morgan Stanley	EUR	119.933
51.848	CFD on Single Equity	Volkswagen AG - Pfd	Morgan Stanley	EUR	510.306
226.006	CFD on Single Equity	WPP PLC	Credit Suisse	GBP	225.036
-14.990	CFD on Index	STOXX Europe Small 200 Price EUR	Morgan Stanley	EUR	-152.245
-8.778	CFD on Index	STOXX 600 Automobiles & Parts Price EUR	Morgan Stanley	EUR	-431.072
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Differenzkontrakten, netto					-28.134

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Chemikalien				
1.350.000	GBP	BASF SE 0,875% 06/Okt/2023	1.530.041	0,16%
233.000	USD	Cabot Corp 3,4% 15/Sep/2026	209.580	0,02%
463.000	EUR	Covestro AG Euribor 3M 10/Mär/2018	464.470	0,05%
626.000	EUR	Covestro AG 1% 07/Okt/2021	644.163	0,07%
400.000	EUR	Eastman Chemical Co 1,5% 26/Mai/2023	412.856	0,04%
563.000	EUR	Evonik Finance BV 0% 08/Mär/2021	558.414	0,06%
750.000	EUR	Evonik Finance BV 0,375% 07/Sep/2024	721.673	0,08%
843.000	EUR	Evonik Finance BV 0,75% 07/Sep/2028	783.261	0,08%
1.100.000	EUR	Ineos Group Holdings SA - Regs - 5,375% 01/Aug/2024	1.107.766	0,12%
239.000	USD	Ineos Group Holdings SA - Regs - 5,625% 01/Aug/2024	223.637	0,02%
332.000	EUR	Inovyn Finance PLC - Regs - 6,25% 15/Mai/2021	352.959	0,04%
377.000	EUR	Lanxess AG Floating 06/Dez/2076	393.599	0,04%
424.000	EUR	Lanxess AG 0,25% 07/Okt/2021	421.528	0,04%
635.000	EUR	Lanxess AG 1% 07/Okt/2026	605.682	0,06%
600.000	EUR	Rain CII Carbon LLC / CII Carbon Corp - Regs - 8,5% 15/Jan/2021	592.614	0,06%
250.000	EUR	Solvay Finance SA Floating Perpetual	270.050	0,03%
926.000	EUR	Synlab Bondco PLC - Regs - Floating 01/Jul/2022	934.589	0,10%
225.000	USD	Westlake Chemical Corp - Regs - 3,6% 15/Aug/2026	203.894	0,02%
Forstwirtschaft und Papier				
727.000	USD	International Paper Co 3% 15/Feb/2027	649.430	0,07%
357.000	EUR	Lecta SA - Regs - Floating 01/Aug/2022	363.037	0,04%
1.100.000	EUR	Lecta SA - Regs - 6,5% 01/Aug/2023	1.124.794	0,12%
729.000	EUR	Sappi Papier Holding GmbH - Regs - 4% 01/Apr/2023	769.642	0,08%
593.000	EUR	Wepa Hygieneprodukte GmbH - Regs - 3,75% 15/Mai/2024	617.823	0,07%
Industriemetalle und Bergbau				
176.000	EUR	ArcelorMittal Euribor 3M 09/Apr/2018	178.774	0,02%
727.000	USD	Constellium NV - Regs - 7,875% 01/Apr/2021	737.511	0,08%
700.000	EUR	thyssenkrupp AG 2,75% 08/Mär/2021	730.324	0,08%
200.000	EUR	Vallourec SA 2,25% 30/Sep/2024	160.104	0,02%
200.000	EUR	Vallourec SA 3,25% 02/Aug/2019	203.189	0,02%
Bergbau				
450.000	EUR	Anglo American Capital PLC 1,5% 01/Apr/2020	448.790	0,05%
484.000	EUR	BHP Billiton Finance Ltd Floating 22/Apr/2076	523.354	0,06%
244.000	GBP	BHP Billiton Finance Ltd Floating 22/Okt/2077	314.004	0,03%
587.000	EUR	BHP Billiton Finance Ltd Floating 22/Okt/2079	661.884	0,07%
1.000.000	USD	Glencore Finance Europe SA Libor 3M 06/Mai/2018	942.759	0,10%
700.000	EUR	Glencore Finance Europe SA 1,875% 13/Sep/2023	699.433	0,07%
400.000	USD	Glencore Funding LLC - Regs - 4,125% 30/Mai/2023	383.008	0,04%
200.000	USD	Impala Platinum Holdings Ltd 1% CV 21/Feb/2018	169.392	0,02%
600.000	EUR	Nyrstar NV 4,25% CV 25/Sep/2018	562.872	0,06%
400.000	EUR	Nyrstar NV 5% CV 11/Jul/2022	438.680	0,05%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
701.000	EUR	Adient Global Holdings Ltd - Regs - 3,5% 15/Aug/2024	710.506	0,08%
363.000	USD	Adient Global Holdings Ltd - Regs - 4,875% 15/Aug/2026	332.112	0,04%
295.000	EUR	American Honda Finance Corp Euribor 3M 11/Mär/2019	295.705	0,03%
1.111.000	USD	American Honda Finance Corp Libor 3M 09/Sep/2021	1.057.796	0,11%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
444.000	USD	American Honda Finance Corp 2,3% 09/Sep/2026	392.332	0,04%
411.000	EUR	Autodis SA - Regs - Floating 01/Mai/2022	421.497	0,04%
234.000	EUR	Autodis SA - Regs - 4,375% 01/Mai/2022	245.061	0,03%
298.000	EUR	BMW US Capital LLC Euribor 3M 18/Mär/2019	298.450	0,03%
400.000	EUR	CNH Industrial Finance Europe SA 2,75% 18/Mär/2019	414.032	0,04%
1.297.000	EUR	CNH Industrial Finance Europe SA 2,875% 17/Mai/2023	1.332.590	0,14%
150.000	EUR	CNH Industrial Finance Europe SA 6,25% 09/Mär/2018	159.747	0,02%
300.000	EUR	Daimler AG 0,25% 11/Mai/2020	301.635	0,03%
688.000	EUR	Daimler AG 0,5% 09/Sep/2019	697.945	0,07%
437.000	EUR	Faurecia 3,125% 15/Jun/2022	449.909	0,05%
800.000	EUR	Faurecia 3,625% 15/Jun/2023	829.920	0,09%
400.000	EUR	FCA Capital Ireland PLC Euribor 3M 12/Feb/2019	400.400	0,04%
167.000	EUR	FCA Capital Ireland PLC Euribor 3M 17/Okt/2017	167.511	0,02%
260.000	EUR	FCA Capital Ireland PLC 1,25% 13/Jun/2018	263.905	0,03%
497.000	EUR	FCA Capital Ireland PLC 1,25% 23/Sep/2020	505.668	0,05%
425.000	EUR	FCE Bank PLC Euribor 3M 10/Feb/2018	425.644	0,05%
319.000	EUR	FCE Bank PLC 1,528% 09/Nov/2020	330.830	0,04%
453.000	EUR	Ferrari NV 1,5% 16/Mär/2023	451.852	0,05%
1.046.000	EUR	Fiat Chrysler Automobiles NV 3,75% 29/Mär/2024	1.083.374	0,12%
500.000	USD	Fiat Chrysler Automobiles NV 5,25% 15/Apr/2023	482.531	0,05%
370.000	USD	Ford Motor Credit Co LLC 2,021% 03/Mai/2019	347.400	0,04%
600.000	USD	Ford Motor Credit Co LLC 3,096% 04/Mai/2023	548.587	0,06%
431.000	EUR	General Motors Financial Co Inc 0,955% 07/Sep/2023	418.268	0,04%
230.000	EUR	General Motors Financial International BV 1,168% 18/Mai/2020	233.501	0,02%
545.000	EUR	Gestamp Funding Luxembourg SA - Regs - 3,5% 15/Mai/2023	566.108	0,06%
216.000	USD	Goodyear Tire & Rubber Co 5% 31/Mai/2026	203.913	0,02%
659.000	USD	Hyundai Capital Services Inc - Regs - 1,625% 30/Aug/2019	613.628	0,07%
1.111.000	USD	Nissan Motor Acceptance Corp - Regs - Libor 3M 13/Sep/2019	1.052.524	0,11%
1.111.000	USD	Nissan Motor Acceptance Corp - Regs - 1,9% 14/Sep/2021	1.014.968	0,11%
100.000	EUR	Piaggio & C SpA 4,625% 30/Apr/2021	103.103	0,01%
300.000	EUR	Pirelli International PLC 1,75% 18/Nov/2019	303.900	0,03%
867.000	EUR	RCI Banque SA Euribor 3M 05/Dez/2019	868.309	0,09%
120.000	EUR	RCI Banque SA Euribor 3M 16/Jul/2018	120.595	0,01%
547.000	EUR	RCI Banque SA Euribor 3M 18/Mär/2019	555.000	0,06%
1.000.000	EUR	RCI Banque SA 0,625% 10/Nov/2021	1.001.190	0,11%
800.000	EUR	RCI Banque SA 1% 17/Mai/2023	802.072	0,09%
189.000	EUR	RCI Banque SA 1,25% 08/Jun/2022	193.794	0,02%
270.000	EUR	RCI Banque SA 1,375% 17/Nov/2020	279.616	0,03%
257.000	EUR	Toyota Motor Credit Corp Floating 08/Sep/2017	257.275	0,03%
800.000	EUR	Volkswagen International Finance NV Floating Perpetual	708.776	0,08%
Getränke				
600.000	EUR	Anheuser-Busch InBev SA/NV/old 0,625% 17/Mär/2020	610.956	0,07%
473.000	USD	Bacardi Ltd - Regs - 2,75% 15/Jul/2026	420.047	0,04%
700.000	USD	Coca-Cola Co 2,25% 01/Sep/2026	621.512	0,07%
300.000	EUR	Cott Corp - Regs - 5,5% 01/Jul/2024	317.685	0,03%
Lebensmittelhersteller				
417.000	EUR	Barry Callebaut Services NV 2,375% 24/Mai/2024	426.191	0,05%
600.000	EUR	Danone SA 1,208% 03/Nov/2028	590.940	0,06%
800.000	EUR	Kellogg Co 1% 17/Mai/2024	798.048	0,09%
249.000	EUR	Kraft Heinz Foods Co 1,5% 24/Mai/2024	251.981	0,03%
233.000	USD	Mondelez International Holdings Netherlands BV - Regs - 1,625% 28/Okt/2019	216.955	0,02%
300.000	EUR	Mondelez International Inc 1,625% 20/Jan/2023	312.329	0,03%
1.000.000	EUR	Tereos Finance Groupe I SA 4,125% 16/Jun/2023	1.027.230	0,11%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Haushaltswaren und Hausbau				
300.000	EUR	Bormioli Rocco Holdings SA - Regs - 10% 01/Aug/2018	308.418	0,03%
Freizeitprodukte				
200.000	EUR	Cirsa Funding Luxembourg SA - Regs - 5,875% 15/Mai/2023	211.966	0,02%
173.000	EUR	Sky PLC Euribor 3M 01/Apr/2020	174.869	0,02%
260.000	EUR	Snai SpA - Regs - Euribor 3M 07/Nov/2021	268.009	0,03%
600.000	EUR	Unitymedia Hessen GmbH & Co KG / Unitymedia NRW GmbH - Regs - 4,625% 15/Feb/2026	634.188	0,07%
600.000	EUR	Ziggo Bond Finance BV - Regs - 4,625% 15/Jan/2025	612.456	0,07%
631.000	USD	Ziggo Bond Finance BV - Regs - 6% 15/Jan/2027	580.987	0,06%
1.350.000	EUR	Ziggo Secured Finance BV - Regs - 4,25% 15/Jan/2027	1.347.584	0,14%
Persönliche Güter				
293.000	EUR	BiSoho SAS - Regs - 5,875% 01/Mai/2023	315.910	0,03%
300.000	EUR	Hanesbrands Finance Luxembourg SCA - Regs - 3,5% 15/Jun/2024	313.269	0,03%
335.000	GBP	Henkel AG & Co KGaA 0,875% 13/Sep/2022	385.501	0,04%
1.334.000	USD	Henkel AG & Co KGaA 1,5% 13/Sep/2019	1.255.313	0,13%
300.000	EUR	Spectrum Brands Inc - Regs - 4% 01/Okt/2026	308.175	0,03%
900.000	EUR	Zobebe Holding SpA - Regs - 7,875% 01/Feb/2018	901.521	0,10%
Tabak				
300.000	USD	Altria Group Inc 2,625% 16/Sep/2026	270.351	0,03%
144.000	EUR	BAT International Finance PLC Euribor 3M 06/Mär/2018	144.344	0,02%
1.633.000	USD	BAT International Finance PLC 1,625% 09/Sep/2019	1.529.260	0,16%
673.000	EUR	Swedish Match AB 0,875% 23/Sep/2024	661.673	0,07%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
452.000	GBP	J Sainsbury PLC Floating Perpetual	560.960	0,06%
2.200.000	USD	Olam International Ltd 4,5% 12/Apr/2021	2.061.199	0,23%
Einzelhandel: Allgemein				
300.000	EUR	Groupe Fnac SA - Regs - 3,25% 30/Sep/2023	308.277	0,03%
444.000	USD	Home Depot Inc 2,125% 15/Sep/2026	389.076	0,04%
400.000	GBP	House of Fraser Funding PLC - Regs - Libor GB 3M 15/Sep/2020	421.439	0,04%
153.000	EUR	LKQ Italia Bondco SpA - Regs - 3,875% 01/Apr/2024	163.240	0,02%
560.000	GBP	Marks & Spencer PLC 3% 08/Dez/2023	668.634	0,07%
500.000	GBP	Matalan Finance PLC - Regs - 6,875% 01/Jun/2019	485.380	0,05%
436.000	EUR	Priceline Group Inc 1,8% 03/Mär/2027	422.794	0,05%
527.000	EUR	Priceline Group Inc 2,15% 25/Nov/2022	559.363	0,06%
511.000	EUR	Rexel SA 3,5% 15/Jun/2023	532.999	0,06%
600.000	EUR	Rocket Internet SE 3% CV 22/Jul/2022	543.738	0,06%
1.000.000	EUR	Safilo Group SpA 1,25% CV 22/Mai/2019	945.665	0,10%
Medien				
400.000	EUR	Bertelsmann SE & Co KGaA Floating 23/Apr/2075	402.208	0,04%
800.000	EUR	Bertelsmann SE & Co KGaA Floating 23/Apr/2075	765.384	0,08%
400.000	USD	CBS Corp 2,9% 15/Jan/2027	351.615	0,04%
500.000	EUR	Gruppo Editoriale L'Espresso SpA 2,625% CV 09/Apr/2019	485.710	0,05%
642.000	EUR	ITV PLC 2% 01/Dez/2023	646.597	0,07%
500.000	EUR	Lagardere SCA 2,75% 13/Apr/2023	522.725	0,06%
300.000	EUR	Mediaset SpA 5,125% 24/Jan/2019	322.692	0,03%
897.000	GBP	WPP Finance 2013 2,875% 14/Sep/2046	945.433	0,10%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
800.000	EUR	Air France-KLM Floating Perpetual	803.072	0,09%
60.000	EUR	Air France-KLM 2,03% CV 15/Feb/2023	614.446	0,07%
1.500.000	EUR	Air France-KLM 3,75% 12/Okt/2022	1.513.605	0,16%
800.000	EUR	Avis Budget Finance Plc - Regs - 4,125% 15/Nov/2024	800.960	0,09%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.000.000	EUR	Codere Finance 2 Luxembourg SA - Regs - 6,75% 01/Nov/2021	1.016.430	0,11%
114.000	GBP	CPUK Finance Ltd - Regs - 7% 28/Aug/2020	141.530	0,02%
200.000	EUR	Deutsche Lufthansa AG Floating 12/Aug/2075	210.305	0,02%
750.000	USD	EA Partners I BV 6,875% 28/Sep/2020	722.062	0,08%
1.300.000	USD	EA Partners II BV 6,75% 01/Jun/2021	1.246.188	0,13%
500.000	EUR	easyJet PLC 1,75% 09/Feb/2023	514.205	0,05%
1.350.000	EUR	eDreams ODIGEO SA - Regs - 8,5% 01/Aug/2021	1.438.033	0,15%
622.000	EUR	Gamenet Group SpA - Regs - 6% 15/Aug/2021	644.939	0,07%
800.000	EUR	Hertz Holdings Netherlands BV - Regs - 4,125% 15/Okt/2021	809.716	0,09%
600.000	EUR	International Consolidated Airlines Group SA 0,25% CV 17/Nov/2020	553.830	0,06%
300.000	EUR	International Consolidated Airlines Group SA 0,625% CV 17/Nov/2022	267.113	0,03%
400.000	EUR	Intralot Capital Luxembourg SA - Regs - 6% 15/Mai/2021	398.320	0,04%
1.100.000	GBP	Ladbroke Group Finance PLC 5,125% 08/Sep/2023	1.267.326	0,14%
600.000	EUR	NH Hotel Group SA 4% CV 08/Nov/2018	649.266	0,07%
630.000	EUR	Schumann SpA - Regs - Floating 31/Jul/2022	644.459	0,07%
1.150.000	EUR	Schumann SpA - Regs - 7% 31/Jul/2023	1.192.746	0,13%
318.000	EUR	Snai SpA - Regs - 6,375% 07/Nov/2021	333.873	0,04%
500.000	EUR	TUI AG 2,125% 26/Okt/2021	513.165	0,05%
Finanzen				
Banken				
2.000.000	USD	ABN AMRO Bank NV - Regs - 1,8% 20/Sep/2019	1.870.983	0,21%
1.000.000	EUR	ABN AMRO Bank NV Floating Perpetual	1.022.085	0,11%
1.800.000	USD	Access Bank PLC - Regs - 10,5% 19/Okt/2021	1.696.172	0,19%
800.000	EUR	Allied Irish Banks PLC Floating Perpetual	793.120	0,08%
790.000	EUR	Allied Irish Banks PLC Floating 26/Nov/2025	802.881	0,09%
1.500.000	EUR	Banca Popolare di Milano Scarl 4,25% 30/Jan/2019	1.559.085	0,17%
750.000	EUR	Banca Popolare di Milano Scarl 7,125% 01/Mär/2021	795.338	0,08%
820.000	EUR	Banca Popolare di Sondrio SCPA 0,75% 04/Apr/2023	818.918	0,09%
1.000.000	EUR	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA Floating Perpetual	961.525	0,10%
600.000	EUR	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA Floating Perpetual	574.890	0,06%
2.000.000	EUR	Banco de Credito Social Cooperativo SA Floating 03/Nov/2026	1.998.840	0,22%
900.000	EUR	Banco de Sabadell SA 5,625% 06/Mai/2026	962.604	0,10%
18.235.000	ARS	Banco Hipotecario SA - Regs - Floating 12/Jan/2020	1.098.156	0,12%
1.000.000	USD	Banco Hipotecario SA - Regs - 9,75% 30/Nov/2020	1.015.738	0,11%
991.000	EUR	Banco Popolare SC 2,75% 27/Jul/2020	1.002.922	0,11%
500.000	EUR	Banco Popolare SC 3,5% 14/Mär/2019	514.508	0,05%
800.000	EUR	Banco Popolare SC 4,75% 28/Apr/2017	805.224	0,09%
400.000	EUR	Banco Popolare SC 6% 05/Nov/2020	412.684	0,04%
800.000	EUR	Banco Popular Espanol SA Floating Perpetual	802.680	0,09%
800.000	EUR	Banco Popular Espanol SA Floating Perpetual	701.640	0,07%
700.000	EUR	Banco Popular Espanol SA 1% 03/Mär/2022	714.000	0,08%
400.000	EUR	Banco Santander SA Floating Perpetual	375.032	0,04%
1.029.000	EUR	Bank of America Corp Euribor 3M 26/Jul/2019	1.034.119	0,11%
800.000	EUR	Bank of America Corp 0,75% 26/Jul/2023	789.996	0,08%
160.000	USD	Bank of America Corp 3,25% 21/Okt/2027	144.898	0,02%
1.000.000	EUR	Bank of Ireland Floating Perpetual	1.014.950	0,11%
300.000	EUR	Bank of Ireland Floating 11/Jun/2024	309.755	0,03%
1.111.000	USD	Bank of Montreal Libor 3M 27/Aug/2021	1.056.406	0,11%
1.111.000	USD	Bank of Montreal 1,35% 28/Aug/2018	1.046.726	0,11%
400.000	USD	Bank of New York Mellon Corp Floating Perpetual	351.452	0,04%
1.149.000	USD	Bank of New York Mellon Corp Libor 3M 30/Okt/2023	1.103.541	0,12%
652.000	USD	Bank of New York Mellon Corp 3% 30/Okt/2028	583.082	0,06%
600.000	EUR	Bank of New York Mellon Luxembourg SA Floating CV 15/Dez/2050	280.470	0,03%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.500.000	GBP	Bank of Nova Scotia 0,75% 14/Sep/2021	1.731.975	0,19%
744.000	USD	Bank of Nova Scotia 1,875% 26/Apr/2021	688.656	0,07%
1.100.000	USD	Bank Otkritie Financial Corp OJSC via OFCB Capital PLC 4,5% 11/Nov/2019	1.024.484	0,11%
400.000	EUR	Bankinter SA Floating Perpetual	438.000	0,05%
550.000	GBP	Barclays Bank PLC - RCI - Floating Perpetual	792.861	0,08%
950.000	USD	Barclays PLC Floating Perpetual	911.406	0,10%
611.000	EUR	Barclays PLC Floating 11/Nov/2025	607.377	0,06%
637.000	EUR	Barclays PLC 1,875% 08/Dez/2023	645.510	0,07%
1.800.000	USD	Barclays PLC 3,2% 10/Aug/2021	1.690.079	0,19%
1.600.000	USD	Barclays PLC 5,2% 12/Mai/2026	1.551.457	0,17%
800.000	USD	BBVA International Preferred SAU Floating Perpetual	747.847	0,08%
400.000	USD	BNP Paribas SA - Regs - Floating Perpetual	384.214	0,04%
691.000	USD	BNP Paribas SA - Regs - Floating Perpetual	690.633	0,07%
474.000	USD	BNP Paribas SA - Regs - Floating Perpetual	445.349	0,05%
1.400.000	USD	BNP Paribas SA - Regs - 4,375% 12/Mai/2026	1.321.402	0,14%
206.000	EUR	BNP Paribas SA Floating Perpetual	216.353	0,02%
844.000	EUR	BNP Paribas SA 2,25% 11/Jan/2027	822.018	0,09%
482.000	EUR	BNP Paribas SA 2,75% 27/Jan/2026	498.135	0,05%
150.000	EUR	CaixaSabadell Preferentes SAU Euribor 3M Perpetual	109.500	0,01%
1.111.000	USD	Canadian Imperial Bank of Commerce Libor 3M 06/Sep/2019	1.054.352	0,11%
300.000	USD	Capital One Financial Corp 3,75% 28/Jul/2026	275.468	0,03%
800.000	EUR	Cassa di Risparmio di Parma e Piacenza SpA 0,25% 30/Sep/2024	757.216	0,08%
400.000	EUR	Cassa di Risparmio di Parma e Piacenza SpA 0,875% 16/Jun/2023	401.940	0,04%
900.000	EUR	Cassa di Risparmio di Parma e Piacenza SpA 1% 30/Sep/2031	812.993	0,09%
412.000	USD	Citigroup Inc Floating Perpetual	402.241	0,04%
1.000.000	EUR	Citigroup Inc 0,75% 26/Okt/2023	982.820	0,10%
1.300.000	EUR	Citigroup Inc 1,5% 26/Okt/2028	1.259.479	0,13%
1.504.000	EUR	Commerzbank AG 4% 23/Mär/2026	1.548.675	0,17%
1.400.000	USD	Commonwealth Bank of Australia - Regs - Libor 3M 06/Sep/2021	1.329.147	0,14%
1.400.000	USD	Commonwealth Bank of Australia - Regs - 1,375% 06/Sep/2018	1.317.666	0,14%
1.400.000	USD	Commonwealth Bank of Australia - Regs - 2,625% 06/Sep/2026	1.240.654	0,13%
400.000	EUR	Cooperatieve Rabobank UA Floating Perpetual	427.788	0,05%
6.300.000	DEM	Cooperatieve Rabobank UA 0% 28/Okt/2026	2.778.795	0,31%
3.000.000	AUD	Cooperatieve Rabobank UA/Australia 6% 23/Feb/2017	2.070.485	0,23%
1.300.000	GBP	Co-Operative Bank PLC/United Kingdom 5,125% 20/Sep/2017	1.430.700	0,15%
676.000	USD	Credit Agricole SA - Regs - Floating Perpetual	677.157	0,07%
500.000	USD	Credit Agricole SA - Regs - Floating Perpetual	445.203	0,05%
400.000	EUR	Credit Agricole SA/London 1,875% 20/Dez/2026	401.604	0,04%
1.500.000	USD	Credit Bank of Moscow Via CBOM Finance PLC - Regs - 5,875% 07/Nov/2021	1.419.094	0,15%
1.103.000	EUR	Credit Suisse AG/London 1,5% 10/Apr/2026	1.134.458	0,12%
287.000	USD	Credit Suisse Group Funding Guernsey Ltd - 144A - 3,8% 15/Sep/2022	273.978	0,03%
203.000	EUR	Credit Suisse Group Funding Guernsey Ltd 1,25% 14/Apr/2022	203.018	0,02%
156.000	EUR	Credito Emiliano SpA Floating 13/Mär/2025	150.186	0,02%
1.000.000	GBP	CYBG PLC Floating 09/Feb/2026	1.122.376	0,12%
800.000	USD	DNB Bank ASA Floating Perpetual	759.589	0,08%
292.000	USD	DNB Bank ASA Floating Perpetual	282.111	0,03%
100.000	EUR	Emirates NBD PJSC 1,75% 23/Mär/2022	100.489	0,01%
600.000	EUR	Erste Group Bank AG Floating Perpetual	647.511	0,07%
1.500.000	USD	Export Credit Bank of Turkey - Regs - 5,375% 24/Okt/2023	1.317.170	0,14%
950.000	USD	Finansbank AS/Turkey - Regs - 6,25% 30/Apr/2019	928.852	0,10%
1.200.000	USD	Global Bank Corp - Regs - 4,5% 20/Okt/2021	1.111.042	0,12%
918.000	EUR	Goldman Sachs Group Inc Euribor 3M 18/Dez/2017	922.136	0,10%
1.130.000	EUR	Goldman Sachs Group Inc Euribor 3M 27/Jul/2021	1.149.470	0,12%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.076.000	EUR	Goldman Sachs Group Inc Euribor 3M 29/Apr/2019	1.083.693	0,12%
500.000	USD	Goldman Sachs Group Inc Floating Perpetual	457.573	0,05%
653.000	EUR	Goldman Sachs Group Inc 0,75% 10/Mai/2019	663.977	0,07%
758.000	EUR	Goldman Sachs Group Inc 1,25% 01/Mai/2025	747.502	0,08%
400.000	EUR	Goldman Sachs Group Inc 1,625% 27/Jul/2026	396.996	0,04%
500.000	USD	HSBC Holdings PLC Floating Perpetual	473.020	0,05%
300.000	USD	HSBC Holdings PLC Floating Perpetual	300.182	0,03%
400.000	EUR	HSBC Holdings PLC Floating Perpetual	394.432	0,04%
436.000	USD	HSBC Holdings PLC Floating 17/Sep/2049	409.065	0,04%
608.000	EUR	HSBC Holdings PLC 0,875% 06/Sep/2024	597.904	0,06%
405.000	EUR	HSBC Holdings PLC 1,5% 15/Mär/2022	422.176	0,05%
978.000	EUR	HSBC Holdings PLC 3,125% 07/Jun/2028	1.035.409	0,11%
1.500.000	EUR	HT1 Funding GmbH Floating Perpetual	1.339.425	0,14%
500.000	EUR	Hypo Real Estate International Trust I Floating Perpetual	491.780	0,05%
600.000	EUR	ING Bank NV Floating 11/Apr/2028	633.369	0,07%
800.000	USD	ING Groep NV Floating Perpetual	740.380	0,08%
575.000	USD	International Bank of Azerbaijan OJSC 5,625% 11/Jun/2019	540.012	0,06%
850.000	USD	Intesa Sanpaolo SpA - 144A - 5,017% 26/Jun/2024	740.401	0,08%
628.000	USD	Intesa Sanpaolo SpA Floating Perpetual	561.184	0,06%
1.062.000	EUR	Intesa Sanpaolo SpA Floating Perpetual	1.046.782	0,11%
828.000	USD	Intesa Sanpaolo SpA 5,71% 15/Jan/2026	743.807	0,08%
1.084.000	EUR	Islandsbanki HF 1,75% 07/Sep/2020	1.109.897	0,12%
500.000	EUR	KBC Group NV Floating Perpetual	505.223	0,05%
1.300.000	USD	KeyCorp Floating Perpetual	1.144.283	0,12%
400.000	EUR	La Banque Postale SA 3% 09/Jun/2028	411.562	0,04%
734.000	EUR	Landsbankinn HF 1,625% 15/Mär/2021	745.700	0,08%
800.000	GBP	Lloyds Banking Group PLC Floating Perpetual	950.787	0,10%
250.000	EUR	Mediobanca SpA Floating 30/Sep/2018	261.788	0,03%
600.000	EUR	Mediobanca SpA 1,625% 19/Jan/2021	616.050	0,07%
400.000	GBP	Mediobanca SpA 3,5% 12/Jun/2018	475.567	0,05%
327.000	USD	Mitsubishi UFJ Financial Group Inc Libor 3M 13/Sep/2021	310.392	0,03%
600.000	USD	Mizuho Financial Group Inc - Regs - 2,632% 12/Apr/2021	561.685	0,06%
1.400.000	USD	Mizuho Financial Group Inc Libor 3M 13/Sep/2021	1.329.360	0,14%
1.463.000	USD	Mizuho Financial Group Inc 2,839% 13/Sep/2026	1.306.464	0,14%
1.000.000	EUR	Morgan Stanley Euribor 3M 03/Dez/2019	1.001.545	0,11%
1.586.000	EUR	Morgan Stanley Euribor 3M 27/Jan/2022	1.585.825	0,17%
1.309.000	USD	Morgan Stanley Libor 3M 24/Okt/2023	1.256.460	0,13%
643.000	EUR	Morgan Stanley 1% 02/Dez/2022	649.960	0,07%
720.000	EUR	Morgan Stanley 1,375% 27/Okt/2026	701.100	0,07%
800.000	EUR	Morgan Stanley 1,75% 11/Mär/2024	835.396	0,09%
1.350.000	EUR	National Australia Bank Ltd Euribor 3M 19/Apr/2021	1.366.099	0,15%
749.000	USD	Nationwide Building Society - Regs - 4% 14/Sep/2026	676.305	0,07%
600.000	EUR	Nationwide Building Society 0,5% 29/Okt/2019	606.219	0,06%
1.000.000	EUR	NIBC Bank NV 2,25% 24/Sep/2019	1.041.215	0,11%
700.000	USD	Nordea Bank AB - Regs - Floating Perpetual	645.082	0,07%
400.000	USD	Nordea Bank AB Floating Perpetual	363.794	0,04%
510.000	USD	Northern Trust Corp Floating Perpetual	466.536	0,05%
894.000	EUR	Nykredit Realkredit A/S Floating 17/Nov/2027	916.046	0,10%
300.000	EUR	Nykredit Realkredit A/S 0,75% 14/Jul/2021	302.718	0,03%
900.000	EUR	Permanent TSB PLC Floating Perpetual	841.221	0,09%
2.000.000	USD	QNB Finance Ltd 2,125% 07/Sep/2021	1.804.512	0,20%
1.400.000	EUR	Rabobank Floating Perpetual	1.418.872	0,15%
300.000	EUR	Raiffeisen Bank International AG Floating 18/Jun/2024	301.995	0,03%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
200.000	EUR	Royal Bank of Canada/Toronto Euribor 3M 27/Mär/2019	201.126	0,02%
200.000	USD	Royal Bank of Scotland Group PLC Floating Perpetual	191.467	0,02%
900.000	USD	Royal Bank of Scotland Group PLC Floating Perpetual	809.262	0,09%
500.000	USD	Royal Bank of Scotland Group PLC Floating Perpetual	455.655	0,05%
400.000	EUR	Royal Bank of Scotland Group PLC Floating 25/Mär/2024	400.082	0,04%
800.000	EUR	Royal Bank of Scotland Group PLC 2,5% 22/Mär/2023	814.312	0,09%
738.000	USD	Royal Bank of Scotland Group PLC 3,875% 12/Sep/2023	671.137	0,07%
482.000	EUR	Santander UK Group Holdings PLC 1,125% 08/Sep/2023	479.831	0,05%
915.000	USD	Santander UK Group Holdings PLC 2,875% 05/Aug/2021	852.913	0,09%
1.700.000	USD	Skandinaviska Enskilda Banken AB - Regs - Libor 3M 13/Sep/2019	1.612.440	0,17%
1.000.000	EUR	Skandinaviska Enskilda Banken AB Euribor 3M 26/Mai/2020	1.011.170	0,11%
400.000	USD	Skandinaviska Enskilda Banken AB Floating Perpetual	379.743	0,04%
912.000	EUR	Skandinaviska Enskilda Banken AB Floating 31/Okt/2028	892.647	0,10%
1.600.000	USD	Skandinaviska Enskilda Banken AB 1,875% 13/Sep/2021	1.465.340	0,16%
959.000	USD	Societe Generale SA - Regs - Floating Perpetual	903.965	0,10%
500.000	USD	Societe Generale SA - Regs - Floating Perpetual	469.324	0,05%
200.000	USD	Societe Generale SA - Regs - 4,25% 14/Apr/2025	184.039	0,02%
1.200.000	USD	Societe Generale SA - Regs - 4,75% 24/Nov/2025	1.142.500	0,12%
700.000	EUR	Societe Generale SA 0,75% 26/Mai/2023	703.990	0,08%
400.000	EUR	Societe Generale SA 1% 01/Apr/2022	401.888	0,04%
600.000	USD	Standard Chartered PLC - Regs - Floating Perpetual	519.877	0,06%
200.000	USD	Standard Chartered PLC - Regs - Floating Perpetual	189.215	0,02%
1.050.000	USD	Standard Chartered PLC - Regs - 3,05% 15/Jan/2021	996.268	0,11%
1.380.000	USD	Sumitomo Mitsui Banking Corp Libor 3M 19/Okt/2018	1.310.284	0,14%
1.000.000	USD	Sumitomo Mitsui Financial Group Inc Libor 3M 19/Okt/2021	952.880	0,10%
857.000	USD	Sumitomo Mitsui Financial Group Inc 2,058% 14/Jul/2021	785.499	0,08%
1.500.000	USD	Sumitomo Mitsui Financial Group Inc 2,632% 14/Jul/2026	1.315.691	0,14%
1.400.000	USD	Sumitomo Mitsui Financial Group Inc 3,01% 19/Okt/2026	1.265.057	0,13%
1.069.000	USD	Svenska Handelsbanken AB Libor 3M 06/Sep/2019	1.014.311	0,11%
704.000	USD	Svenska Handelsbanken AB 1,875% 07/Sep/2021	644.993	0,07%
400.000	USD	Swedbank AB Floating Perpetual	378.114	0,04%
800.000	EUR	Sydbank A/S Euribor 3M 22/Mai/2018	802.132	0,09%
950.000	USD	TC Ziraat Bankasi AS - Regs - 4,25% 03/Jul/2019	889.271	0,09%
412.000	USD	Toronto-Dominion Bank Floating 15/Sep/2031	381.388	0,04%
2.000.000	USD	Toronto-Dominion Bank 1,45% 06/Sep/2018	1.886.683	0,21%
523.000	GBP	TSB Banking Group PLC Floating 06/Mai/2026	642.332	0,07%
950.000	EUR	Türkiye Garanti Bankasi AS 3,375% 08/Jul/2019	958.617	0,10%
950.000	USD	Türkiye Halk Bankasi AS - Regs - 4,75% 04/Jun/2019	888.672	0,09%
950.000	EUR	Türkiye Vakıflar Bankasi TAO 3,5% 17/Jun/2019	948.461	0,10%
400.000	USD	UBS AG 5,125% 15/Mai/2024	382.775	0,04%
300.000	EUR	UBS Group AG Floating Perpetual	316.754	0,03%
211.000	USD	UBS Group AG Floating Perpetual	206.124	0,02%
200.000	USD	UBS Group AG Floating Perpetual	186.712	0,02%
453.000	USD	UBS Group AG Floating Perpetual	435.988	0,05%
609.000	USD	UBS Group AG Floating Perpetual	596.855	0,06%
1.014.000	USD	UBS Group Funding Jersey Ltd - Regs - 2,65% 01/Feb/2022	934.014	0,10%
499.000	EUR	UBS Group Funding Jersey Ltd 1,25% 01/Sep/2026	480.574	0,05%
795.000	EUR	UBS Group Funding Jersey Ltd 1,5% 30/Nov/2024	799.730	0,09%
582.000	EUR	UBS Group Funding Jersey Ltd 1,75% 16/Nov/2022	608.423	0,06%
750.000	USD	UniCredit Bank Austria AG 7,25% 15/Feb/2017	713.760	0,08%
200.000	USD	UniCredit SpA Floating Perpetual	174.550	0,02%
800.000	EUR	UniCredit SpA Floating Perpetual	752.688	0,08%
961.000	EUR	UniCredit SpA Floating 03/Jan/2027	966.929	0,10%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
600.000	EUR	UniCredit SpA 2% 04/Mär/2023	617.937	0,07%
1.333.000	EUR	UniCredit SpA 2,125% 24/Okt/2026	1.320.536	0,14%
1.448.000	EUR	Unione di Banche Italiane SpA Floating 05/Mai/2026	1.437.733	0,15%
827.000	GBP	Virgin Money Holdings UK PLC Floating Perpetual	981.491	0,10%
700.000	EUR	Wells Fargo & Co Euribor 3M 02/Jun/2020	701.803	0,07%
220.000	EUR	Wells Fargo & Co Euribor 3M 26/Apr/2021	221.775	0,02%
457.000	GBP	Wells Fargo & Co 2% 28/Jul/2025	527.515	0,06%
950.000	USD	Yapi ve Kredi Bankasi AS - Regs - 5,25% 03/Dez/2018	903.137	0,10%
Finanzdienste				
400.000	EUR	Aabar Investments PJSC 0,5% CV 27/Mär/2020	338.464	0,04%
400.000	EUR	Aabar Investments PJSC 1% CV 27/Mär/2022	304.400	0,03%
1.200.000	USD	Alfa Bank AO Via Alfa Bond Issuance PLC Floating Perpetual	1.177.416	0,13%
1.036.000	GBP	Arrow Global Finance Plc - Regs - 5,125% 15/Sep/2024	1.209.496	0,13%
1.100.000	EUR	Azimut Holding SpA 2,125% CV 25/Nov/2020	1.133.099	0,12%
1.562.000	GBP	Cabot Financial Luxembourg SA - Regs - 7,5% 01/Okt/2023	1.833.373	0,21%
300.000	EUR	CDP Reti SpA 1,875% 29/Mai/2022	308.942	0,03%
648.000	EUR	Cetin Finance BV 1,423% 06/Dez/2021	663.429	0,07%
300.000	EUR	Channel Link Enterprises Finance PLC Floating 30/Jun/2050	302.754	0,03%
1.042.000	GBP	Close Brothers Finance PLC 2,75% 19/Okt/2026	1.216.531	0,13%
500.000	USD	Credito Real SAB de CV Sofom ER - Regs - 7,25% 20/Jul/2023	480.593	0,05%
1.164.090	USD	Dana Gas Sukuk Ltd - Regs - 9% 31/Okt/2017	1.036.065	0,11%
910.000	DEM	Euro DM Securities Ltd 0% 08/Apr/2021	461.265	0,05%
2.500.000	DEM	Euro DM Securities Ltd 0% 08/Apr/2026	1.171.421	0,12%
715.000	EUR	Garfunkelux Holdco 3 SA - Regs - Euribor 3M 01/Okt/2021	726.326	0,08%
400.000	GBP	Garfunkelux Holdco 3 SA - Regs - 8,5% 01/Nov/2022	486.968	0,05%
200.000	EUR	Haniel Finance Deutschland GmbH 0% CV 12/Mai/2020	213.381	0,02%
506.000	EUR	IHO Verwaltungs GmbH - Regs - 3,25% 15/Sep/2023	520.583	0,06%
709.000	USD	IHO Verwaltungs GmbH - Regs - 4,5% 15/Sep/2023	656.414	0,07%
1.000.000	USD	IHS Netherlands Holdco BV - Regs - 9,5% 27/Okt/2021	959.772	0,10%
1.232.000	EUR	Iren SpA 0,875% 04/Nov/2024	1.175.008	0,13%
600.000	EUR	JAB Holdings BV 1,75% 25/Mai/2023	625.479	0,07%
800.000	GBP	Jerrold Finco Plc - Regs - 6,25% 15/Sep/2021	963.889	0,10%
1.700.000	GBP	JRP Group PLC 9% 26/Okt/2026	2.016.459	0,23%
300.000	EUR	LeasePlan Corp NV 1% 08/Apr/2020	305.238	0,03%
700.000	EUR	LeasePlan Corp NV 1% 24/Mai/2021	708.894	0,08%
278.000	EUR	Mastercard Inc 1,1% 01/Dez/2022	287.027	0,03%
1.300.000	EUR	Mercury Bondco PLC - Regs - Floating 30/Mai/2021	1.317.940	0,14%
600.000	EUR	Mercury Bondco PLC - Regs - 8,25% 30/Mai/2021	631.002	0,07%
855.000	USD	Mitsubishi UFJ Lease & Finance Co Ltd 2,25% 07/Sep/2021	785.364	0,08%
1.272.000	USD	O1 Properties Finance Plc - Regs - 8,25% 27/Sep/2021	1.169.589	0,12%
200.000	USD	Raymond James Financial Inc 3,625% 15/Sep/2026	184.768	0,02%
200.000	EUR	Santander Consumer Finance SA 0,9% 18/Feb/2020	203.239	0,02%
1.000.000	EUR	Santander Consumer Finance SA 1% 26/Mai/2021	1.015.085	0,11%
350.000	EUR	Servizi Assicurativi del Commercio Estero SpA Floating Perpetual	336.305	0,04%
200.000	EUR	Silverback Finance Ltd 3,1261% 25/Feb/2037	184.839	0,02%
200.000	EUR	Silverback Finance Ltd 3,7529% 25/Mai/2039	193.350	0,02%
480.000	USD	Stifel Financial Corp 4,25% 18/Jul/2024	453.544	0,05%
1.059.000	USD	Synchrony Financial 3,7% 04/Aug/2026	970.148	0,10%
500.000	USD	Synchrony Financial 4,5% 23/Jul/2025	484.029	0,05%
950.000	USD	Türkiye Sinai Kalkinma Bankasi AS 5,375% 30/Okt/2019	887.763	0,09%
500.000	USD	Unifin Financiera SAB de CV Sofom ENR - Regs - 7,25% 27/Sep/2023	458.597	0,05%
Lebensversicherung				
700.000	EUR	AG Insurance SA/NV Floating 30/Jun/2047	678.444	0,07%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
144.000	EUR	Aviva PLC Floating 04/Dez/2045	141.916	0,02%
300.000	GBP	Aviva PLC Floating 04/Jun/2050	354.157	0,04%
395.000	EUR	Aviva PLC 0,625% 27/Okt/2023	388.346	0,04%
560.000	GBP	BUPA Finance PLC 5% 02/Dez/2026	683.254	0,07%
900.000	EUR	Credit Agricole Assurances SA Floating Perpetual	885.321	0,09%
700.000	EUR	Credit Agricole Assurances SA Floating 27/Sep/2048	710.472	0,08%
428.000	USD	Dai-ichi Life Insurance Co Ltd - Regs - Floating Perpetual	382.473	0,04%
800.000	EUR	Great-West Lifeco Inc 1,75% 07/Dez/2026	811.272	0,09%
1.200.000	EUR	Intesa Sanpaolo Vita SpA Floating Perpetual	1.182.288	0,13%
547.000	EUR	La Mondiale SAM Floating Perpetual	549.762	0,06%
200.000	EUR	NN Group NV Floating Perpetual	200.492	0,02%
200.000	EUR	NN Group NV Floating 07/Mai/2027	203.083	0,02%
1.000.000	GBP	PGH Capital PLC 6,625% 18/Dez/2025	1.221.831	0,13%
850.000	USD	Prudential PLC 4,375% Perpetual	741.215	0,08%
814.000	USD	Prudential PLC 5,25% Perpetual	750.393	0,08%
800.000	EUR	Sogecap SA Floating 29/Dez/2049	797.184	0,09%
1.750.000	USD	Union Life Insurance Co Ltd 3% 19/Sep/2021	1.573.365	0,17%
Nicht-Lebensversicherung				
716.000	EUR	Achmea BV Floating Perpetual	676.896	0,07%
600.000	EUR	Allianz SE Floating 07/Jul/2045	584.877	0,06%
1.400.000	USD	Allianz SE 3,875% Perpetual	1.119.947	0,12%
300.000	GBP	Assicurazioni Generali SpA Floating Perpetual	357.610	0,04%
200.000	EUR	Assicurazioni Generali SpA Floating 10/Jul/2042	260.767	0,03%
1.000.000	EUR	Assicurazioni Generali SpA Floating 27/Okt/2047	1.043.565	0,11%
734.000	EUR	AXA SA Floating 06/Jul/2047	743.703	0,08%
2.516.000	USD	AXA SA 4,5% Perpetual	2.137.341	0,24%
269.000	USD	Cloverie PLC for Zurich Insurance Co Ltd 4,75% Perpetual	231.885	0,02%
200.000	USD	CNP Assurances Floating Perpetual	201.825	0,02%
600.000	EUR	CNP Assurances Floating Perpetual	608.046	0,06%
800.000	EUR	CNP Assurances Floating 10/Jun/2047	823.660	0,09%
500.000	EUR	CNP Assurances 1,875% 20/Okt/2022	508.340	0,05%
900.000	EUR	Delta Lloyd NV Floating Perpetual	870.012	0,09%
200.000	USD	Demeter Floating 15/Aug/2050	189.844	0,02%
1.000.000	EUR	Demeter Investments BV for Swiss Life AG Floating Perpetual	1.024.440	0,11%
585.000	USD	Demeter Investments BV for Swiss Re Ltd Floating 15/Aug/2052	552.554	0,06%
1.300.000	EUR	ELM BV for Swiss Life Insurance & Pension Group Floating Perpetual	1.313.449	0,14%
789.000	EUR	ELM BV for Swiss Life Insurance & Pension Group Floating Perpetual	808.307	0,09%
900.000	EUR	Generali Finance BV Floating Perpetual	880.920	0,09%
1.200.000	EUR	Groupama SA Floating Perpetual	1.122.804	0,12%
648.000	EUR	Liberty Mutual Group Inc - Regs - 2,75% 04/Mai/2026	671.127	0,07%
400.000	EUR	Mapfre SA 1,625% 19/Mai/2026	400.464	0,04%
151.000	GBP	RI Finance Bonds No 3 PLC 6,125% 13/Nov/2028	186.541	0,02%
400.000	EUR	Sampo Oyj 1,125% 24/Mai/2019	409.688	0,04%
400.000	EUR	SCOR SE Floating 08/Jun/2046	400.076	0,04%
800.000	EUR	SCOR SE Floating 27/Mai/2048	821.380	0,09%
500.000	EUR	SRLEV NV Floating 15/Apr/2041	542.955	0,06%
700.000	EUR	Swiss Re Admin Re Ltd 1,375% 27/Mai/2023	717.252	0,08%
120.000	EUR	Swiss Reinsurance Co via ELM BV Floating Perpetual	114.739	0,01%
800.000	EUR	Unipol Gruppo Finanziario SpA 3% 18/Mär/2025	778.296	0,08%
550.000	EUR	UnipolSai SpA Floating Perpetual	523.691	0,06%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
2.000.000	EUR	ATF Netherlands BV Floating Perpetual	1.895.900	0,21%
600.000	EUR	ATF Netherlands BV 1,5% 03/Mai/2022	584.328	0,06%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.800.000	EUR	ATF Netherlands BV 1,5% 15/Jul/2024	1.687.356	0,19%
1.600.000	EUR	ATF Netherlands BV 2,125% 13/Mär/2023	1.594.720	0,17%
360.000	USD	Future Land Development Holdings Ltd 6,25% 12/Nov/2017	346.047	0,04%
1.300.000	EUR	Grand City Properties SA Floating Perpetual	1.292.980	0,14%
600.000	EUR	Inmobiliaria Colonial SA 1,45% 28/Okt/2024	571.158	0,06%
2.200.000	EUR	Kennedy Wilson Europe Real Estate Plc 3,25% 12/Nov/2025	2.232.296	0,25%
1.079.000	GBP	Kennedy Wilson Europe Real Estate Plc 3,95% 30/Jun/2022	1.282.185	0,14%
500.000	EUR	Merlin Properties Socimi SA 2,375% 23/Mai/2022	520.208	0,06%
1.200.000	EUR	NE Property Cooperatief UA 3,75% 26/Feb/2021	1.269.576	0,14%
912.000	EUR	SATO Oyj 2,375% 24/Mär/2021	959.460	0,10%
300.000	EUR	Vonovia Finance BV Floating Perpetual	309.420	0,03%
1.100.000	EUR	Vonovia Finance BV 1,25% 06/Dez/2024	1.097.168	0,12%
300.000	USD	WP Carey Inc 4,25% 01/Okt/2026	274.191	0,03%
Immobilien-gesellschaften (REITs)				
700.000	EUR	Beni Stabili SpA SIIQ 0,875% CV 31/Jan/2021	668.528	0,07%
200.000	EUR	Fonciere Des Regions 1,75% 10/Sep/2021	208.056	0,02%
587.000	EUR	GELF Bond Issuer I SA 0,875% 20/Okt/2022	579.748	0,06%
779.000	EUR	GELF Bond Issuer I SA 1,625% 20/Okt/2026	757.048	0,08%
572.000	EUR	Hammerson PLC 1,75% 15/Mär/2023	580.174	0,06%
600.000	EUR	Icade 1,125% 17/Nov/2025	581.196	0,06%
800.000	EUR	Immobiliare Grande Distribuzione SIIQ SpA 2,5% 31/Mai/2021	817.560	0,09%
400.000	USD	Liberty Property LP 3,25% 01/Okt/2026	361.189	0,04%
400.000	EUR	Mercialys SA 1,787% 31/Mär/2023	407.786	0,04%
300.000	EUR	Merlin Properties Socimi SA 2,225% 25/Apr/2023	307.602	0,03%
288.000	EUR	Scentre Group Trust 1 / Scentre Group Trust 2 1,375% 22/Mär/2023	298.584	0,03%
300.000	EUR	Simon International Finance SCA 1,375% 18/Nov/2022	311.442	0,03%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
44.000	USD	Centene Corp 4,75% 15/Jan/2025	40.882	0,00%
254.000	EUR	Eurofins Scientific SE 3,375% 30/Jan/2023	262.498	0,03%
1.000.000	EUR	Marcolin SpA - Regs - 8,5% 15/Nov/2019	1.043.060	0,11%
414.000	EUR	Thermo Fisher Scientific Inc 0,75% 12/Sep/2024	402.189	0,04%
300.000	EUR	Thermo Fisher Scientific Inc 1,375% 12/Sep/2028	285.633	0,03%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
500.000	EUR	Bayer AG Floating 01/Jul/2075	509.353	0,05%
1.522.000	EUR	Bayer AG Floating 02/Apr/2075	1.454.772	0,16%
966.000	USD	DBS Group Holdings Ltd Floating Perpetual	884.905	0,09%
500.000	EUR	Mylan NV Euribor 3M 22/Nov/2018	504.283	0,05%
200.000	EUR	Mylan NV 1,25% 23/Nov/2020	203.773	0,02%
793.000	EUR	Mylan NV 2,25% 22/Nov/2024	808.935	0,09%
679.000	EUR	Mylan NV 3,125% 22/Nov/2028	691.344	0,07%
1.000.000	SEK	Recipharm AB 2,75% CV 06/Okt/2021	102.288	0,01%
452.000	EUR	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV 0,375% 25/Jul/2020	449.299	0,05%
200.000	EUR	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV 1,125% 15/Okt/2024	193.563	0,02%
197.000	EUR	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV 1,25% 31/Mär/2023	196.273	0,02%
452.000	USD	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 2,2% 21/Jul/2021	410.080	0,04%
452.000	USD	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 2,8% 21/Jul/2023	403.667	0,04%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
400.000	EUR	Airbus SE 0% CV 01/Jul/2022	411.358	0,04%
600.000	GBP	Leonardo SpA 8% 16/Dez/2019	822.905	0,09%
300.000	USD	Meccanica Holdings USA Inc - Regs - 6,25% 15/Jul/2019	305.492	0,03%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
3.000	EUR	Safran SA 0% CV 31/Dez/2020	286.710	0,03%
Bauwesen und Stoffe				
300.000	EUR	Axalta Coating Systems LLC - Regs - 4,25% 15/Aug/2024	313.392	0,03%
650.000	EUR	Buzzi Unicem SpA 2,125% 28/Apr/2023	659.022	0,07%
800.000	EUR	Cooperativa Muratori & Cementisti-CMC di Ravenna SC - Regs - 7,5% 01/Aug/2021	715.416	0,08%
627.000	EUR	CRH Finance DAC 1,375% 18/Okt/2028	612.761	0,07%
300.000	EUR	HeidelbergCement AG 1,5% 07/Feb/2025	302.919	0,03%
500.000	EUR	Holcim Finance Luxembourg SA 1,375% 26/Mai/2023	513.443	0,05%
400.000	EUR	Holcim Finance Luxembourg SA 2,25% 26/Mai/2028	419.562	0,04%
400.000	EUR	Imerys SA 0,875% 31/Mär/2022	403.960	0,04%
98.000	USD	Owens Corning 3,4% 15/Aug/2026	88.538	0,01%
111.000	EUR	Paroc Group Oy - Regs - Euribor 3M 15/Mai/2020	109.852	0,01%
600.000	EUR	Sacyr SA 4% CV 08/Mai/2019	517.776	0,06%
1.000.000	EUR	Salini Impregilo SpA 3,75% 24/Jun/2021	1.055.580	0,11%
Elektronik und Elektrizität				
504.000	EUR	Honeywell International Inc 0,65% 21/Feb/2020	512.767	0,05%
500.000	EUR	Nexans SA 3,25% 26/Mai/2021	523.425	0,06%
700.000	EUR	Prysmian SpA 2,5% 11/Apr/2022	709.009	0,08%
Allgemeinindustrien				
1.200.000	EUR	ARD Finance SA - Regs - 6,625% 15/Sep/2023	1.196.724	0,13%
501.000	EUR	Ardagh Packaging Finance PLC - Regs - 4,125% 15/Mai/2023	524.046	0,06%
246.000	USD	Cablevision SA/Argentina - Regs - 6,5% 15/Jun/2021	237.002	0,03%
909.000	EUR	CNRC Capital Ltd 1,871% 07/Dez/2021	910.186	0,10%
444.000	USD	Crown Americas LLC / Crown Americas Capital Corp V - Regs - 4,25% 30/Sep/2026	397.800	0,04%
700.000	EUR	Crown European Holdings SA - Regs - 2,625% 30/Sep/2024	684.936	0,07%
1.100.000	USD	DME Airport Ltd 5,875% 11/Nov/2021	1.068.452	0,11%
100.000	EUR	General Electric Co Floating 28/Mai/2020	100.254	0,01%
792.000	USD	Global Ports Finance PLC - Regs - 6,5% 22/Sep/2023	750.160	0,08%
271.000	EUR	Guala Closures SpA - Regs - Floating 15/Nov/2021	277.428	0,03%
100.000	EUR	Horizon Holdings I SASU - Regs - 7,25% 01/Aug/2023	106.595	0,01%
1.370.000	EUR	Intralot Capital Luxembourg SA - Regs - 6,75% 15/Sep/2021	1.386.262	0,15%
800.000	EUR	KBC Group NV 0,75% 18/Okt/2023	790.700	0,08%
406.000	EUR	SELP FINANCE Sarl 1,25% 25/Okt/2023	397.387	0,04%
Industrial Engineering				
909.000	USD	CNH Industrial NV 4,5% 15/Aug/2023	852.293	0,09%
400.000	EUR	NEW Areva Holding SA 3,25% 04/Sep/2020	400.516	0,04%
300.000	EUR	NEW Areva Holding SA 4,375% 06/Nov/2019	312.444	0,03%
400.000	EUR	NEW Areva Holding SA 4,625% 05/Okt/2017	411.720	0,04%
400.000	EUR	NEW Areva Holding SA 4,875% 23/Sep/2024	412.440	0,04%
600.000	EUR	Scania CV AB Floating 10/Mär/2017	599.448	0,06%
500.000	EUR	Volvo Treasury AB Euribor 3M 20/Jun/2018	500.818	0,05%
523.000	EUR	Volvo Treasury AB Floating 10/Jun/2075	542.377	0,06%
600.000	EUR	Volvo Treasury AB Floating 10/Mär/2078	626.520	0,07%
Industrietransport				
700.000	EUR	AP Moller - Maersk A/S 1,5% 24/Nov/2022	711.151	0,08%
452.000	EUR	AP Moller - Maersk A/S 1,75% 18/Mär/2021	469.284	0,05%
200.000	EUR	APRR SA Euribor 3M 31/Mär/2019	202.042	0,02%
663.000	USD	BOC Aviation Ltd - Regs - 2,375% 15/Sep/2021	602.939	0,06%
500.000	EUR	Brisa Concessao Rodoviaria SA 1,875% 30/Apr/2025	489.535	0,05%
1.553.000	USD	Central Nippon Expressway Co Ltd 2,091% 14/Sep/2021	1.422.899	0,15%
1.300.000	USD	Central Nippon Expressway Co Ltd 2,362% 28/Mai/2021	1.210.143	0,13%
1.270.000	EUR	CMA CGM SA - Regs - 7,75% 15/Jan/2021	1.178.674	0,13%
350.000	EUR	CMA CGM SA - Regs - 8,75% 15/Dez/2018	354.963	0,04%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
374.000	EUR	FedEx Corp 0,5% 09/Apr/2020	378.279	0,04%
860.000	EUR	Naviera Armas SA - Regs - Floating 31/Jul/2023	884.372	0,09%
1.550.000	EUR	Onorato Armatori SPA - Regs - 7,75% 15/Feb/2023	1.518.008	0,16%
700.000	EUR	SANEF SA 0,95% 19/Okt/2028	668.612	0,07%
775.000	USD	SMBC Aviation Capital Finance DAC - Regs - 2,65% 15/Jul/2021	709.866	0,08%
Unterstützungsdienste				
674.000	EUR	Adecco International Financial Services BV 1% 02/Dez/2024	672.285	0,07%
337.000	EUR	G4S International Finance PLC 1,5% 09/Jan/2023	338.092	0,04%
500.000	EUR	IVS Group SA 4,5% 15/Nov/2022	519.375	0,06%
200.000	EUR	Klockner & Co Financial Services SA 2% CV 08/Sep/2023	209.598	0,02%
218.000	GBP	RAC Bond Co PLC 4,565% 06/Mai/2023	278.318	0,03%
681.000	GBP	RAC Bond Co PLC 4,87% 06/Mai/2026	885.795	0,09%
Öl und Gas				
Alternative Energien				
800.000	EUR	Uniper SE 0,125% 08/Dez/2018	801.004	0,09%
Öl und Gas Hersteller				
1.000.000	USD	Chevron Corp 1,561% 16/Mai/2019	945.309	0,10%
1.000.000	EUR	Corral Petroleum Holdings AB - Regs - 11,75% 15/Mai/2021	972.500	0,10%
300.000	EUR	Eni SpA 0,75% 17/Mai/2022	302.952	0,03%
400.000	EUR	Galp Gas Natural Distribuicao SA 1,375% 19/Sep/2023	395.072	0,04%
400.000	EUR	Hellenic Petroleum Finance PLC 5,25% 04/Jul/2019	401.488	0,04%
536.000	EUR	OMV AG Floating Perpetual	587.097	0,06%
489.000	EUR	OMV AG Floating Perpetual	553.103	0,06%
955.000	EUR	Petroleos Mexicanos 3,75% 15/Mär/2019	1.003.313	0,11%
500.000	EUR	Repsol International Finance BV Euribor 3M 06/Jul/2018	502.590	0,05%
650.000	EUR	Repsol International Finance BV Floating Perpetual	643.091	0,07%
250.000	EUR	Repsol International Finance BV Floating 25/Mär/2075	235.118	0,03%
900.000	EUR	Santos Finance Ltd Floating 22/Sep/2070	933.390	0,10%
1.000.000	USD	Schlumberger Holdings Corp - Regs - 3% 21/Dez/2020	964.987	0,10%
800.000	USD	Shell International Finance BV Libor 3M 11/Mai/2020	759.744	0,08%
700.000	USD	Shell International Finance BV 1,875% 10/Mai/2021	648.964	0,07%
1.000.000	USD	Shell International Finance BV 2,875% 10/Mai/2026	917.345	0,10%
631.000	EUR	Total SA Floating Perpetual	667.409	0,07%
700.000	EUR	Total SA Floating Perpetual	675.318	0,07%
720.000	EUR	Total SA Floating Perpetual	705.276	0,08%
313.000	EUR	Total S.A Floating Perpetual	294.902	0,03%
450.000	EUR	Total SA Floating Perpetual	448.295	0,05%
400.000	USD	Total SA 0,5% CV 02/Dez/2022	394.861	0,04%
200.000	EUR	Trafigura Funding SA 5% 27/Apr/2020	205.428	0,02%
150.000	EUR	Trafigura Funding SA 5,25% 29/Nov/2018	156.135	0,02%
545.000	USD	YPF SA - Regs - 0% 07/Jul/2020	578.715	0,06%
900.000	CHF	YPF SA 3,75% 30/Sep/2019	829.058	0,09%
400.000	USD	Zhaikmunai LLP - Regs - 7,125% 13/Nov/2019	368.925	0,04%
Erdöl-ausrüstung, -dienste und -vertrieb				
200.000	EUR	Kinder Morgan Inc/DE 1,5% 16/Mär/2022	203.230	0,02%
300.000	EUR	Kinder Morgan Inc/DE 2,25% 16/Mär/2027	297.785	0,03%
1.100	EUR	Technip SA 0,25% CV 01/Jan/2017	105.719	0,01%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
700.000	USD	Alphabet Inc 1,998% 15/Aug/2026	608.099	0,06%
1.300.000	EUR	Quintiles IMS Inc - Regs - 3,5% 15/Okt/2024	1.350.258	0,14%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Technologiehardware und Ausrüstung				
513.000	EUR	ASML Holding NV 1,625% 28/Mai/2027	517.407	0,06%
444.000	USD	NVIDIA Corp 2,2% 16/Sep/2021	411.130	0,04%
300.000	USD	NVIDIA Corp 3,2% 16/Sep/2026	273.318	0,03%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
614.000	EUR	Deutsche Telekom International Finance BV 0,625% 03/Apr/2023	617.322	0,07%
500.000	EUR	eircom Finance DAC - Regs - 4,5% 31/Mai/2022	524.495	0,06%
445.000	USD	GTH Finance BV - Regs - 6,25% 26/Apr/2020	442.270	0,05%
445.000	USD	GTH Finance BV - Regs - 7,25% 26/Apr/2023	451.215	0,05%
600.000	EUR	Koninklijke KPN NV 0,625% 09/Apr/2025	575.253	0,06%
600.000	EUR	Koninklijke KPN NV 1,125% 11/Sep/2028	567.249	0,06%
100.000	GBP	Orange SA Floating Perpetual	123.522	0,01%
300.000	EUR	Orange SA Floating Perpetual	328.730	0,04%
300.000	EUR	Orange SA Floating Perpetual	316.689	0,03%
200.000	USD	Sable International Finance Ltd - Regs - 6,875% 01/Aug/2022	199.099	0,02%
366.000	EUR	SoftBank Group Corp 4,75% 30/Jul/2025	396.437	0,04%
366.000	EUR	SoftBank Group Corp 5,25% 30/Jul/2027	403.592	0,04%
204.000	EUR	TDC A/S Floating 26/Feb/3015	195.432	0,02%
800.000	GBP	Telecom Italia SpA/Milano 5,875% 19/Mai/2023	1.037.076	0,11%
1.000.000	GBP	Telecom Italia SpA/Milano 6,375% 24/Jun/2019	1.279.147	0,14%
500.000	EUR	Telefonica Emisiones SAU 0,75% 13/Apr/2022	499.598	0,05%
200.000	EUR	Telefonica Emisiones SAU 1,477% 14/Sep/2021	207.288	0,02%
600.000	EUR	Telefonica Europe BV Floating Perpetual	682.734	0,07%
100.000	EUR	Telefonica Europe BV Floating Perpetual	101.983	0,01%
200.000	EUR	Telefonica Europe BV Floating Perpetual	195.835	0,02%
700.000	EUR	Telefonica Participaciones SAU - Regs - 4,9% CV 25/Sep/2017	615.370	0,07%
300.000	EUR	Telefonica Participaciones SAU 0% CV 09/Mär/2021	299.633	0,03%
800.000	EUR	Telefonica SA 6% CV 24/Jul/2017	756.288	0,08%
700.000	EUR	Telekom Finanzmanagement GmbH 1,5% 07/Dez/2026	702.874	0,07%
600.000	EUR	Telenet Finance VI Luxembourg SCA - Regs - 4,875% 15/Jul/2027	624.150	0,07%
100.000	EUR	UPCB Finance IV Ltd - Regs - 4% 15/Jan/2027	99.495	0,01%
300.000	EUR	UPCB Finance IV Ltd - Regs - 4% 15/Jan/2027	298.485	0,03%
1.096.000	EUR	Verizon Communications Inc 1,375% 02/Nov/2028	1.067.208	0,11%
840.000	GBP	Verizon Communications Inc 3,125% 02/Nov/2035	986.193	0,11%
500.000	EUR	Wind Acquisition Finance SA - Regs - 4% 15/Jul/2020	510.353	0,05%
800.000	EUR	Wind Acquisition Finance SA - Regs - 7% 23/Apr/2021	831.208	0,09%
Mobile Telekommunikation				
700.000	EUR	America Movil BV 5,5% CV 17/Sep/2018	608.090	0,06%
100.000	EUR	America Movil SAB de CV - B - Floating 06/Sep/2073	112.187	0,01%
100.000	EUR	America Movil SAB de CV Floating 06/Sep/2073	105.031	0,01%
800.000	EUR	America Movil SAB de CV 0% CV 28/Mai/2020	775.600	0,08%
400.000	EUR	Cellnex Telecom SA 2,375% 16/Jan/2024	396.752	0,04%
200.000	EUR	Matterhorn Telecom SA - Regs - 3,875% 01/Mai/2022	206.022	0,02%
1.572.000	USD	MTN Mauritius Investment Ltd - Regs - 5,373% 13/Feb/2022	1.504.886	0,16%
1.100.000	USD	MTN Mauritius Investment Ltd - Regs - 6,5% 13/Okt/2026	1.024.723	0,11%
800.000	EUR	SES SA VAR Perpetual Floating Perpetual	809.312	0,09%
507.000	USD	T-Mobile USA Inc 6,5% 15/Jan/2026	519.137	0,06%
500.000	GBP	Vodafone Group PLC 0% CV 26/Nov/2020	571.067	0,06%
Versorger				
Elektrizität				
1.461.000	EUR	ACEA SpA 1% 24/Okt/2026	1.390.887	0,15%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
810.000	EUR	CK Hutchison Finance 16 II Ltd 0,875% 03/Okt/2024	782.727	0,08%
800.000	EUR	CK Hutchison Finance 16 Ltd 1,25% 06/Apr/2023	809.128	0,09%
900.000	EUR	CK Hutchison Finance 16 Ltd 2% 06/Apr/2028	909.081	0,10%
83.000	EUR	DONG Energy A/S Floating Perpetual	93.604	0,01%
700.000	EUR	EDF SA Floating Perpetual	668.269	0,07%
600.000	EUR	EDP - Energias de Portugal SA Floating 16/Sep/2075	625.992	0,07%
690.000	EUR	EDP Finance BV 1,125% 12/Feb/2024	656.821	0,07%
200.000	EUR	EDP Finance BV 2% 22/Apr/2025	196.358	0,02%
500.000	USD	Electricite de France SA - Regs - Floating Perpetual	450.038	0,05%
900.000	EUR	Electricite de France SA Floating Perpetual	887.495	0,09%
1.300.000	EUR	Electricite de France SA 1% 13/Okt/2026	1.251.666	0,13%
1.300.000	EUR	Electricite de France SA 1,875% 13/Okt/2036	1.179.770	0,13%
700.000	EUR	EnBW Energie Baden-Wuerttemberg AG Floating 02/Apr/2076	709.408	0,08%
900.000	EUR	EnBW Energie Baden-Wuerttemberg AG Floating 05/Apr/2077	904.941	0,10%
1.000.000	USD	Enel SpA - 144A - Floating 24/Sep/2073	1.079.863	0,12%
194.000	GBP	Enel SpA Floating 10/Sep/2075	249.266	0,03%
200.000	EUR	Gas Natural Fenosa Finance BV Floating Perpetual	203.156	0,02%
1.200.000	EUR	Gas Natural Fenosa Finance BV Floating 29/Dez/2049	1.121.832	0,12%
400.000	USD	Israel Electric Corp Ltd - Regs - 5,625% 21/Jun/2018	394.823	0,04%
416.000	EUR	National Grid Gas Finance PLC 0,625% 22/Sep/2024	409.544	0,04%
804.000	GBP	National Grid Gas Finance PLC 1,125% 22/Sep/2021	937.848	0,10%
300.000	GBP	National Grid Gas Finance PLC 2,125% 22/Sep/2028	344.397	0,04%
300.000	EUR	Origin Energy Finance Ltd Floating 16/Sep/2074	297.624	0,03%
700.000	EUR	Red Electrica Financiaciones SAU 1% 21/Apr/2026	697.729	0,07%
600.000	EUR	Ren Finance BV 1,75% 01/Jun/2023	614.739	0,07%
600.000	GBP	RWE AG Floating Perpetual	728.909	0,08%
600.000	EUR	RWE AG Floating 21/Apr/2075	571.776	0,06%
850.000	EUR	RWE AG Floating 21/Apr/2075	737.260	0,08%
222.000	USD	Southern Co Gas Capital Corp 2,45% 01/Okt/2023	201.950	0,02%
500.000	EUR	SSE PLC Floating Perpetual	494.385	0,05%
100.000	GBP	SSE PLC Floating Perpetual	116.819	0,01%
1.460.000	EUR	TenneT Holding BV 1,25% 24/Okt/2033	1.365.509	0,15%
1.150.000	EUR	Vattenfall AB Floating 19/Mär/2077	1.040.003	0,11%
Gas, Wasser und Multiversorger				
800.000	EUR	Centrica PLC Floating 10/Apr/2076	786.368	0,08%
630.000	EUR	GAS Networks Ireland 1,375% 05/Dez/2026	637.617	0,07%
796.000	EUR	Hera SpA 0,875% 14/Okt/2026	760.164	0,08%
200.000	USD	KeySpan Gas East Corp - Regs - 2,742% 15/Aug/2026	179.576	0,02%
556.000	GBP	Northumbrian Water Finance PLC 1,625% 11/Okt/2026	624.774	0,07%
1.320.000	EUR	Snam SpA 0,875% 25/Okt/2026	1.259.465	0,13%
100.000	EUR	Suez Environnement Co Floating Perpetual	101.407	0,01%
1.000.000	EUR	Veolia Environnement SA 0,314% 04/Okt/2023	974.795	0,10%
1.000.000	EUR	Veolia Environnement SA 0,927% 04/Jan/2029	940.075	0,10%
Summe Schuldverschreibungen			453.021.157	48,34%
Aktien				
Grundstoffe				
Chemikalien				
37.127	USD	Albemarle Corp	3.044.432	0,32%
40.258	EUR	BASF SE - Reg	3.555.183	0,38%
28.976	EUR	Covestro AG	1.888.656	0,20%
41.354	EUR	Koninklijke DSM NV	2.355.524	0,25%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
279.600	JPY	Mitsubishi Chemical Holdings Corp	1.722.772	0,18%
54.654	GBP	Victrex PLC	1.236.374	0,13%
20.136	EUR	Wacker Chemie AG	1.990.444	0,21%
Industriemetalle und Bergbau				
287.041	EUR	ArcelorMittal	2.013.880	0,21%
Bergbau				
106.745	USD	AngloGold Ashanti Ltd - Adr	1.082.884	0,12%
120.422	USD	Barrick Gold Corp	1.847.289	0,20%
52.800	CAD	Detour Gold Corp	698.799	0,07%
713.661	GBP	Glencore PLC	2.318.813	0,25%
55.350	USD	Newmont Mining Corp	1.820.423	0,19%
62.982	GBP	Rio Tinto PLC	2.330.467	0,25%
209.647	GBP	Vedanta Resources PLC	2.160.081	0,23%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
45.800	EUR	Daimler AG	3.238.976	0,35%
40.063	EUR	Ferrari NV	2.215.484	0,24%
342.805	EUR	Fiat Chrysler Automobiles NV	2.970.405	0,32%
28.968	EUR	Nokian Renkaat OYJ	1.026.047	0,11%
199.286	EUR	Peugeot SA	3.087.937	0,33%
11.066	USD	Tesla Motors Inc	2.240.793	0,24%
23.663	EUR	Volkswagen AG - Pfd	3.154.869	0,34%
Getränke				
141.615	AUD	Coca-Cola Amatil Ltd	983.897	0,10%
71.600	JPY	Kagome Co Ltd	1.701.231	0,18%
Lebensmittelhersteller				
4.213	AUD	Blackmores Ltd	298.954	0,03%
52.731	NOK	Marine Harvest ASA	904.308	0,10%
16.400	JPY	Nissin Foods Holdings Co Ltd	818.528	0,09%
Haushaltswaren und Hausbau				
359.305	HKD	Samsonite International SA	973.214	0,10%
Freizeitprodukte				
34.300	JPY	Konami Holdings Corp	1.316.005	0,14%
104.300	JPY	Panasonic Corp	1.008.487	0,11%
Persönliche Güter				
21.200	JPY	Kao Corp	954.873	0,10%
15.537	DKK	Pandora A/S	1.930.750	0,21%
13.400	JPY	Pola Orbis Holdings Inc	1.051.123	0,11%
8.519	CHF	Swatch Group AG	2.516.761	0,27%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Allgemein				
9.003	USD	Alibaba Group Holding Ltd	745.506	0,08%
3.601	USD	Amazon.com Inc	2.582.819	0,28%
43.686	USD	Ctrip.com International Ltd - Adr	1.660.876	0,18%
318.071	GBP	Dixons Carphone PLC	1.321.321	0,14%
27.700	JPY	Don Quijote Holdings Co Ltd	973.839	0,10%
246.298	AUD	Harvey Norman Holdings Ltd	869.128	0,09%
72.035	EUR	Industria de Diseno Textil SA	2.336.095	0,25%
216.045	GBP	Just Eat PLC	1.476.831	0,16%
38.100	JPY	K's Holdings Corp	633.964	0,07%
5.800	JPY	Ryohin Keikaku Co Ltd	1.080.126	0,12%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Medien				
87.425	EUR	Mediaset Espana Comunicacion SA	974.789	0,10%
35.900	JPY	M3 Inc	859.412	0,09%
23.256	EUR	ProSiebenSat.1 Media SE	851.402	0,09%
23.260	USD	Walt Disney Co	2.298.324	0,25%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
98.519	AUD	Crown Resorts Ltd	783.228	0,08%
29.600	JPY	Japan Airlines Co Ltd	821.682	0,09%
293.524	NZD	SKYCITY Entertainment Group Ltd	762.602	0,08%
Finanzen				
Banken				
2.833.056	EUR	Banca Popolare di Milano Scarl	1.015.296	0,11%
445.177	EUR	Banco Popolare SC	1.020.381	0,11%
33.386	EUR	BNP Paribas SA	2.021.522	0,22%
171.176	EUR	Credit Agricole SA	2.016.453	0,22%
215.730	EUR	ING Groep NV	2.884.310	0,31%
Finanzdienste				
38.400	JPY	ORIX Corp	569.348	0,06%
Lebensversicherung				
350.996	EUR	Aegon NV	1.835.007	0,20%
391.983	GBP	Aviva PLC	2.233.605	0,24%
552.556	GBP	Legal & General Group PLC	1.602.775	0,17%
Nicht-Lebensversicherung				
155.794	EUR	AXA SA	3.736.718	0,41%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
798.000	JPY	Daikyo Inc	1.517.890	0,16%
76.231	EUR	Deutsche Wohnen AG	2.274.733	0,24%
50.700	EUR	TLG Immobilien AG	907.530	0,10%
85.175	EUR	Vonovia SE	2.632.333	0,28%
Immobilien-gesellschaften (REITs)				
436	JPY	Comforia Residential REIT Inc	930.330	0,10%
1.359	JPY	Japan Hotel REIT Investment Corp	868.287	0,09%
174	JPY	Kenedix Office Investment Corp	950.473	0,10%
604	JPY	Orix JREIT Inc	905.847	0,10%
792	JPY	Premier Investment Corp	889.723	0,09%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
33.200	JPY	Terumo Corp	1.164.502	0,12%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
15.962	GBP	AstraZeneca PLC	829.796	0,09%
23.782	EUR	Bayer AG	2.357.510	0,25%
6.298	USD	Biogen Inc	1.697.400	0,18%
23.560	EUR	Merck KGaA	2.335.974	0,25%
22.000	JPY	Suzuken Co Ltd/Aichi Japan	683.137	0,07%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
25.664	EUR	Airbus SE	1.612.726	0,17%
147.426	GBP	BAE Systems PLC	1.021.585	0,11%
22.273	EUR	Safran SA	1.523.919	0,16%
23.695	EUR	Thales SA	2.183.020	0,23%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Bauwesen und Stoffe				
69.466	EUR	ACS Actividades de Construccion y Servicios SA	2.085.369	0,22%
68.045	EUR	Cie de Saint-Gobain	3.011.331	0,32%
112.829	NZD	Fletcher Building Ltd	790.657	0,08%
153.000	JPY	Kajima Corp	1.006.147	0,11%
47.184	CHF	LafargeHolcim Ltd - Reg	2.361.401	0,25%
118.000	JPY	Shimizu Corp	1.025.371	0,11%
Elektronik und Elektrizität				
22.699	USD	Allegion PLC	1.389.809	0,15%
44.800	JPY	Alps Electric Co Ltd	1.029.133	0,11%
55.100	JPY	Casio Computer Co Ltd	740.365	0,08%
363	CHF	dormakaba Holding AG - Reg B	256.335	0,03%
1.900	JPY	Keyence Corp	1.238.652	0,13%
16.800	JPY	Nidec Corp	1.377.231	0,15%
77.071	EUR	Prysmian SpA	1.880.532	0,20%
38.778	EUR	Schneider Electric SE	2.563.614	0,27%
22.908	USD	Zebra Technologies Corp - A	1.870.214	0,20%
Allgemeinindustrien				
373.000	JPY	IHI Corp	921.730	0,10%
108.941	EUR	Koninklijke Philips NV	3.159.289	0,34%
22.720	EUR	Siemens AG - Reg	2.653.696	0,28%
Industrial Engineering				
89.679	EUR	Alstom SA	2.347.348	0,25%
12.100	JPY	Fanuc Corp	1.948.951	0,21%
18.174	EUR	KUKA AG	1.609.308	0,17%
63.300	JPY	Yaskawa Electric Corp	935.447	0,10%
Industrietransport				
25.684	USD	Macquarie Infrastructure Corp	1.983.616	0,21%
166.725	AUD	Sydney Airport	685.626	0,07%
Öl und Gas				
Alternative Energien				
73.717	EUR	Gamesa Corp Tecnologica SA	1.420.527	0,15%
Öl und Gas Hersteller				
2.356.000	HKD	China Petroleum & Chemical Corp - H	1.584.563	0,17%
59.251	USD	Devon Energy Corp	2.613.841	0,28%
13.824	USD	Pioneer Natural Resources Co	2.388.121	0,25%
158.743	EUR	Royal Dutch Shell PLC - A	4.124.936	0,45%
655.028	GBP	Tullow Oil PLC	2.399.570	0,26%
Erdölausrüstung, -dienste und -vertrieb				
45.346	CAD	Inter Pipeline Ltd	956.002	0,10%
28.887	EUR	Technip SA	1.958.827	0,21%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
3.235	USD	Alphabet Class - A	2.434.922	0,26%
24.118	USD	Facebook Inc	2.631.200	0,28%
21.800	JPY	Mixi Inc	756.669	0,08%
41.225	USD	Mobileye NV	1.515.329	0,16%
Technologiehardware und Ausrüstung				
30.471	USD	Apple Inc	3.360.981	0,36%
20.079	USD	Garmin Ltd	930.135	0,10%
172.079	EUR	Infineon Technologies AG - Reg	2.841.024	0,30%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.
Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
18.128	CAD	BCE Inc	744.242	0,08%
27.630	EUR	Elisa OYJ	854.596	0,09%
331.354	NZD	Spark New Zealand Ltd	746.979	0,08%
Versorger				
Elektrizität				
86.700	JPY	Chugoku Electric Power Co Inc	966.224	0,10%
448.010	NZD	Mercury NZ Ltd	876.680	0,09%
25.562	USD	PPL Corp	830.780	0,09%
Gas, Wasser und Multiversorger				
47.031	EUR	Endesa SA	946.499	0,10%
Summe Aktien			206.466.556	22,03%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Supranationale Einrichtungen				
1.400.000	USD	African Export-Import Bank 4% 24/Mai/2021	1.324.236	0,14%
1.000.000	EUR	German Postal Pensions Securitisation 2 PLC 4,25% 18/Jan/2017	1.001.915	0,11%
400.000	USD	Inmarsat PLC 3,875% CV 09/Sep/2023	398.151	0,04%
2.500.000	AUD	Inter-American Development Bank 3,5% 26/Sep/2017	1.734.124	0,19%
7.000.000	AUD	Inter-American Development Bank 3,75% 09/Okt/2018	4.930.132	0,53%
2.000.000	DEM	International Bank for Reconstruction & Development 0% 10/Mär/2025	961.740	0,10%
4.000.000	DEM	International Bank for Reconstruction & Development 0% 28/Okt/2024	1.951.110	0,21%
Regierungen				
1.000.000	USD	Angolan Government International Bond - Regs - 9,5% 12/Nov/2025	916.283	0,10%
1.835.000	USD	Argentine Republic Government International Bond - Regs - 6,25% 22/Apr/2019	1.852.711	0,20%
2.500.000	USD	Argentine Republic Government International Bond - Regs - 6,625% 06/Jul/2028	2.316.473	0,25%
1.292.000	USD	Argentine Republic Government International Bond - Regs - 6,875% 22/Apr/2021	1.301.738	0,14%
2.000.000	USD	Argentine Republic Government International Bond - Regs - 7,125% 06/Jul/2036	1.797.715	0,19%
1.843.000	USD	Argentine Republic Government International Bond - Regs - 7,5% 22/Apr/2026	1.829.860	0,20%
3.242.000	EUR	Argentine Republic Government International Bond 3,875% 15/Jan/2022	3.103.534	0,33%
4.151.000	EUR	Argentine Republic Government International Bond 5% 15/Jan/2027	3.651.012	0,39%
5.700.000	AUD	Australia Government Bond Floating 20/Sep/2025	5.449.045	0,58%
5.000.000	AUD	Australia Government Bond Floating 21/Feb/2022	3.881.608	0,41%
4.000.000	AUD	Australia Government Bond 3% 21/Mär/2047	2.357.778	0,25%
950.000	USD	Bahrain Government International Bond - Regs - 7% 26/Jan/2026	937.201	0,10%
3.100.000	CAD	Canadian Government Real Return Bond Floating 01/Dez/2026	4.499.823	0,48%
2.000.000	CAD	Canadian Government Real Return Bond Floating 01/Dez/2047	1.794.649	0,19%
1.150.000	USD	CBB International Sukuk Co SPC - Regs - 5,624% 12/Feb/2024	1.117.651	0,12%
310.000	USD	Egypt Government International Bond - Regs - 5,875% 11/Jun/2025	266.913	0,03%
382.000	USD	Ghana Government International Bond - Regs - 9,25% 15/Sep/2022	387.146	0,04%
1.114.000	USD	Indonesia Government International Bond - Regs - 4,35% 08/Jan/2027	1.059.195	0,11%
100.000	USD	Indonesia Government International Bond - Regs - 7,75% 17/Jan/2038	121.813	0,01%
3.050.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro Floating 11/Apr/2024	3.028.388	0,32%
12.385.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro Floating 20/Apr/2023	12.586.983	1,33%
3.050.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro Floating 24/Okt/2024	3.050.663	0,33%
2.500.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 2,7% 01/Mär/2047	2.396.500	0,26%
7.300.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 2,8% 01/Mär/2067	6.504.483	0,69%
3.780.000	USD	Japan Bank for International Cooperation/Japan 1,875% 20/Apr/2021	3.490.770	0,37%
1.600.000	USD	Japan Bank for International Cooperation/Japan 1,875% 21/Jul/2026	1.385.231	0,15%
1.150.000.000	JPY	Japanese Government CPI Linked Bond Floating 10/Mär/2025	9.913.790	1,06%
830.000.000	JPY	Japanese Government CPI Linked Bond Floating 10/Mär/2026	7.174.355	0,77%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
643.000	USD	Lebanon Government International Bond 6,65% 22/Apr/2024	596.833	0,06%
694.000	USD	Lebanon Government International Bond 7% 22/Apr/2031	635.670	0,07%
110.000	USD	Mexico Government International Bond 5,125% 15/Jan/2020	112.185	0,01%
46.000	USD	Mexico Government International Bond 6,05% 11/Jan/2040	47.027	0,01%
45.000	USD	Mexico Government International Bond 6,75% 27/Sep/2034	50.670	0,01%
900.000	EUR	Montenegro Government International Bond - Regs - 5,75% 10/Mär/2021	937.283	0,10%
750.000	USD	Nigeria Government International Bond - Regs - 6,375% 12/Jul/2023	686.935	0,07%
750.000	USD	Nigeria Government International Bond - Regs - 6,75% 28/Jan/2021	716.345	0,08%
100.000	USD	Philippine Government International Bond 7,75% 14/Jan/2031	133.037	0,01%
85.000	USD	Republic of Poland Government International Bond 6,375% 15/Jul/2019	89.501	0,01%
100.000	USD	Republic of South Africa Government International Bond 6,875% 27/Mai/2019	102.476	0,01%
604.000	EUR	Royal Bank of Canada Euribor 3M 06/Aug/2020	608.291	0,06%
8.500.000	EUR	Spain Government Bond 1,3% 31/Okt/2026	8.437.525	0,90%
55.000	USD	Turkey Government International Bond 6,875% 17/Mär/2036	53.509	0,01%
75.000	USD	Turkey Government International Bond 7,375% 05/Feb/2025	77.841	0,01%
2.600.000	GBP	United Kingdom Gilt 5% 07/Mär/2025	4.003.622	0,43%
2.000.000	USD	United States Treasury Inflation Indexed Bonds Floating 15/Feb/2040	2.622.134	0,28%
8.400.000	USD	United States Treasury Inflation Indexed Bonds Floating 15/Jan/2021	9.232.907	0,99%
11.500.000	USD	United States Treasury Inflation Indexed Bonds Floating 15/Jan/2025	10.935.333	1,17%
6.500.000	USD	United States Treasury Inflation Indexed Bonds Floating 15/Jan/2026	6.318.368	0,67%
1.150.000	USD	United States Treasury Note/Bond 1,625% 15/Aug/2022	1.062.367	0,11%
625.000	USD	United States Treasury Note/Bond 1,75% 31/Okt/2020	593.483	0,06%
2.900.000	USD	United States Treasury Note/Bond 2,125% 31/Dez/2021	2.770.732	0,30%
Gebietskörperschaften				
1.036.000	USD	Banque Ouest Africaine de Developpement - Regs - 5,5% 06/Mai/2021	1.012.874	0,11%
329.000	USD	City of Buenos Aires Argentina - Regs - 7,5% 01/Jun/2027	317.231	0,03%
2.284.000	USD	Development Bank of Japan Inc - Regs - 1,625% 01/Sep/2021	2.077.763	0,22%
3.000.000	USD	Development Bank of Japan Inc - Regs - 1,875% 01/Sep/2026	2.596.198	0,28%
300.000	EUR	Flemish Community 0,375% 13/Okt/2026	291.407	0,03%
700.000	EUR	Flemish Community 1% 13/Okt/2036	653.590	0,07%
1.300.000	USD	Instituto de Credito Oficial - Regs - 1,625% 14/Sep/2018	1.226.382	0,13%
1.400.000	USD	Japan Bank for International Cooperation/Japan 1,5% 21/Jul/2021	1.268.382	0,14%
2.800.000	USD	Japan Bank for International Cooperation/Japan 1,75% 31/Jul/2018	2.656.702	0,28%
2.500.000	AUD	Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 3,75% 10/Aug/2017	1.734.047	0,19%
518.000	USD	Provincia de Buenos Aires/Argentina - Regs - 5,75% 15/Jun/2019	514.312	0,05%
921.000	USD	Provincia de Buenos Aires/Argentina - Regs - 7,875% 15/Jun/2027	856.489	0,09%
296.000	USD	Provincia de Buenos Aires/Argentina - Regs - 9,125% 16/Mär/2024	304.823	0,03%
1.134.000	USD	Provincia de Mendoza Argentina - Regs - 8,375% 19/Mai/2024	1.106.745	0,12%
3.500.000	USD	Tokyo Metropolitan Government 1,75% 08/Jun/2017	3.322.221	0,35%
2.000.000	USD	Tokyo Metropolitan Government 1,875% 27/Jan/2017	1.896.886	0,20%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			173.134.845	18,47%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			832.622.558	88,84%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Andere übertragbare Wertpapiere				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Industriemetalle und Bergbau				
500.000	USD	Zhidao International Holdings Ltd 0% 07/Dez/2049	0	0,00%
Bergbau				
6.572	EUR	New World Resources NV - Regs - Floating 07/Okt/2020	0	0,00%
4.929	EUR	New World Resources NV - Regs - Floating 07/Okt/2020	0	0,00%
13.414	EUR	New World Resources NV - Regs - 4% CV 07/Okt/2020	20	0,00%
Summe Schuldverschreibungen			20	0,00%
Optionsscheine				
2.700	GBP	VisioCorp PLC ex Schefenacker AG - VisioCorp - A - 01/Jan/2012	0	0,00%
2.700	GBP	VisioCorp PLC ex Schefenacker AG - VisioCorp - B - 01/Jan/2012	1	0,00%
Summe Optionsscheine			1	0,00%
Summe andere übertragbare Wertpapiere			21	0,00%
Offene Investmentfonds				
319	EUR	Beni Stabili Gestioni - Securfondo	302.731	0,03%
492.756	EUR	ETFS Agriculture DJ-UBSCI	2.468.708	0,26%
229.624	USD	ETFS Aluminium	594.660	0,06%
66.425	USD	ETFS Coffee	87.003	0,01%
49.072	USD	ETFS Comodity USD	346.319	0,04%
33.972	USD	ETFS Copper	787.983	0,08%
899.338	USD	ETFS Corn	819.828	0,09%
43.263	USD	ETFS Cotton	93.027	0,01%
111.154	USD	ETFS Industrial Metals	1.112.857	0,12%
92.197	USD	ETFS Lean Hogs	55.375	0,01%
40.136	USD	ETFS Nickel	386.348	0,04%
78.619	USD	ETFS Physical Gold	8.317.700	0,88%
50.543	EUR	ETFS Physical Gold	5.332.792	0,57%
24.046	USD	ETFS Physical Palladium	1.471.029	0,16%
16.721	USD	ETFS Physical Platinum	1.369.782	0,15%
124.660	USD	ETFS Physical Silver	1.827.204	0,19%
12.707	USD	ETFS Soybeans	270.585	0,03%
12.257	USD	ETFS Sugar	148.397	0,02%
629.996	USD	ETFS Wheat	410.042	0,04%
860.275	USD	ETFS WTI Crude Oil - USD	6.756.391	0,72%
75.443	EUR	iShares European Property Yield UCITS ETF EUR Dist	2.812.138	0,30%
85.725	USD	iShares MSCI Brazil Index Fund	2.703.213	0,29%
81.749	USD	iShares MSCI China ETF	3.393.194	0,36%
92.190	EUR	iShares MSCI Korea	3.095.740	0,33%
38.947	USD	iShares US Aerospace & Defense ETF	5.205.365	0,56%
63.217	EUR	Lyxor ETF Commodities CRB - AD	1.065.206	0,11%
87.532	EUR	Lyxor UCITS ETF Russia Dow Jones Russia GDR - C EUR	2.827.284	0,30%
1.339	EUR	Socrate Fondo Comune di Investimento Immobiliare di Tipo Chiuso	354.835	0,04%
47.999	EUR	Source Morningstar US Energy Infrastructure MLP UCITS ETF B	3.088.736	0,33%
83.756	USD	Source Nasdaq Biotech UCITS ETF	2.257.978	0,24%
Summe offene Investmentfonds			59.762.450	6,37%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Geschlossene Investmentfonds				
1.610	EUR	Atlantic 1	405.720	0,04%
203	EUR	Beni Stabili Gestioni - Immobiliun 2001 - D	364.385	0,04%
543	EUR	Beni Stabili Gestioni - Invest Real Security - D	222.630	0,02%
472	EUR	Bipiemme - Investietico - D	113.988	0,01%
426	EUR	BNL - Estense - Grande Distribuzione - D	322.482	0,03%
1.060	EUR	BNL Portfolio Immobiliare - D	494.490	0,05%
1.081	EUR	Fimit SGR - Alpha Immobiliare Fund - D	1.410.705	0,15%
1.438	EUR	Fimit SGR - Beta Immobiliare - D	181.188	0,02%
320	EUR	Polis Fund - D	261.440	0,03%
929	EUR	QF Amundi RE Europa - D	933.645	0,10%
1.032	EUR	QF Amundi RE Italia - D	918.996	0,10%
1.328	EUR	UniCredito Immobiliare Uno - D	1.589.616	0,18%
118	EUR	Valore Immobiliare Globale - D	193.402	0,02%
310	EUR	Vegagest Europa Immobiliare 1	292.020	0,03%
Summe geschlossene Investmentfonds			7.704.707	0,82%
Summe Wertpapiere			900.089.736	96,03%
Nettoinventarwert			937.268.430	100,00%

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handelswährung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handelswährung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Jan-17	-4	Amsterdam Index	EUR	-386.536	UBS	483,00	-7.880
16-Mär-17	389	Aust 3yr Bond Fut	AUD	41.934.589	UBS	97,96	-28.925
28-Feb-17	1.380	Bist 30 Futures	TRY	13.178.804.040	UBS	96,28	39.548
23-Jan-17	-244	Cac 40	EUR	-11.864.036	UBS	4.855,00	-174.460
31-Mär-17	5	Can 10yr Bond Fut	CAD	524.270	UBS	137,49	-6.222
17-Mär-17	-10	Dax Index	EUR	-2.870.265	UBS	11.461,00	-46.125
17-Mär-17	181	Dj Stoxx 600 Auto .	EUR	4.912.521	UBS	541,50	229.855
17-Mär-17	-350	Dj Stoxx 600 Telecom	EUR	-5.113.850	UBS	291,50	-94.500
17-Mär-17	160	Dow Jones Mini	USD	15.810.080	UBS	19.749,00	19.720
17-Mär-17	-12	E-Mini Xai Industria	USD	-747.840	UBS	623,30	9.621
17-Mär-17	-20	E-Mini Xak Techno	USD	-970.800	UBS	485,40	-1.707
17-Mär-17	-106	E-Mini Xau Utilities	USD	-5.214.246	UBS	491,30	-78.388
10-Mär-17	-490	Euro Bobl	EUR	-57.685.740	UBS	133,63	-439.470
10-Mär-17	85	Euro Bund	EUR	8.801.580	UBS	164,13	201.450
10-Mär-17	-105	Euro Buxl	EUR	-16.260.993	UBS	173,38	-221.736
10-Mär-17	311	Euro Schatz	EUR	31.589.514	UBS	112,30	52.870
17-Mär-17	1.828	Euro Stoxx Banks	EUR	10.755.038	UBS	117,10	-48.442
17-Mär-17	-1.579	Euro Stoxx 50	EUR	-51.957.311	UBS	3.274,00	-904.766
18-Dez-20	83	Euro Stoxx 50 Div	EUR	890.590	UBS	107,30	140.780
21-Dez-18	74	Euro Stoxx 50 Div	EUR	859.140	UBS	116,10	44.820
15-Dez-17	81	Euro Stoxx 50 Div	EUR	940.410	UBS	116,10	22.140
10-Mär-17	-126	Euro-Btp Future	EUR	-15.548.400	UBS	135,36	-135.452
10-Mär-17	-254	Euro-Oat Futures	EUR	-32.173.164	UBS	151,84	-363.220
25-Jan-17	47	Ftse China A50	USD	468.604	UBS	9.962,50	-2.922
17-Mär-17	-52	Ftse 100 Index	GBP	-3.714.272	UBS	7.057,50	-136.153
17-Mär-17	-341	Ftse 250 Index	GBP	-12.328.698	UBS	17.985,00	-303.608
20-Jan-17	130	Ftse/Athens 25 Q2	EUR	452.624	UBS	1.735,50	443
16-Mär-17	-217	Ftse/Jse Top 40	ZAR	-95.267.318	UBS	44.291,00	46.956
17-Mär-17	3	Ftse/Mib Idx Fut	EUR	288.519	UBS	19.245,00	9.525

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handels- währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Jan-17	-19	Hang Seng Index	HKD	-20.900.532	UBS	21.962,00	-25.977
31-Jan-17	143	H-Shares Index	HKD	67.173.321	UBS	9.388,00	75.677
20-Jan-17	-19	Ibex 35 Index Future	EUR	-1.776.899	UBS	9.315,00	-15.865
21-Mär-17	-20	Japanese 10y Bond	JPY	-2.093.200.000	UBS	150,24	-10.405
10-Mär-17	422	Jpx-Nikkei Ind 400	JPY	574.544.560	UBS	13.610,00	134.659
10-Mär-17	-11	Kospi 200 Index	KRW	-1.430.055.000	UBS	260,05	-29.367
31-Mär-17	-8	Long Gilt	GBP	-1.037.192	UBS	125,76	-22.680
21-Mär-17	9	Mexican Bolsa Idx	MXN	4.107.861	UBS	45.680,00	-6.254
17-Mär-17	-63	Mini Msci Emg Mkt	USD	-2.716.151	UBS	860,70	36.734
31-Jan-17	64	Msci Sing lx Et	SGD	2.049.344	UBS	319,80	-7.958
23-Jan-17	14	Msci Taiwan Index	USD	481.866	UBS	343,80	4.247
17-Mär-17	-51	Nasdaq 100 E-Mini	USD	-4.960.892	UBS	4.874,50	-7.930
10-Mär-17	-394	Nikkei 225 (Sgx)	JPY	-3.765.530.890	UBS	19.070,00	-1.006.462
20-Jan-17	94	Omxs30 Index Future	SEK	14.261.652	UBS	1.515,25	-23.789
16-Mär-17	-572	Rts Index Future	USD	-13.183	UBS	115.310,00	-10.777
17-Mär-17	-128	Russell 1000 Grow	USD	-6.742.714	UBS	1.055,60	29.163
17-Mär-17	122	Russell 1000 Value	USD	6.725.201	UBS	1.104,00	-48.941
17-Mär-17	189	Russell2000 Mini Q50	USD	12.824.879	UBS	1.360,20	-113.785
30-Mär-17	-239	Set 50 Futures	THB	-46.119.352	UBS	961,40	-17.100
25-Jan-17	75	Sgx Cnx Nifty	USD	1.225.073	UBS	8.184,50	16.653
10-Mär-17	-521	Short Euro Btp	EUR	-55.159.833	UBS	112,92	-322.101
17-Mär-17	-437	S&P 500 Emini	USD	-48.918.436	UBS	2.239,75	220.623
17-Mär-17	-69	Spi 200 Futures	AUD	-9.773.505	UBS	5.631,00	-152.770
17-Mär-17	-8	S&P/Tse 60 lx Fut	CAD	-1.440.080	UBS	903,10	-6.776
17-Mär-17	-257	Stoxx Euro Large 200	EUR	-4.726.744	UBS	365,40	-21.695
17-Mär-17	368	Stoxx Euro Small 200	EUR	4.734.320	UBS	256,20	28.767
20-Mär-17	-709	Stoxx Europ 600 Fut	EUR	-12.812.339	UBS	359,00	-179.378
17-Mär-17	559	Stoxx 600 Bank	EUR	4.759.047	UBS	167,60	-103.415
17-Mär-17	60	Stoxx 600 Chem	EUR	2.572.230	UBS	857,80	43.200
17-Mär-17	-164	Stoxx 600 Food Bev	EUR	-3.250.726	UBS	607,60	-79.969
17-Mär-17	324	Stoxx 600 Indus	EUR	7.534.782	UBS	461,20	54.320
17-Mär-17	-178	Stoxx 600 Insuran	EUR	-2.399.974	UBS	268,50	-8.010
17-Mär-17	294	Stoxx 600 Oil & Gas	EUR	4.740.309	UBS	320,70	165.268
17-Mär-17	-373	Stoxx 600 Util	EUR	-5.161.761	UBS	274,40	-126.113
17-Mär-17	-13	Swiss Mkt Index Fut	CHF	-1.068.583	UBS	8.148,00	-17.341
10-Mär-17	38	Topix Index	JPY	577.071.800	UBS	1.518,00	115.216
10-Mär-17	324	Tse Reit Index Futur	JPY	601.288.920	UBS	1.837,50	203.238
31-Mär-17	-4	US Long Bond	USD	-536.406	UBS	150,31	6.459
31-Mär-17	199	US Ultra Bond Cbt	USD	20.156.523	UBS	159,75	-397.977
31-Mär-17	-202	US 10 Yr Note Future	USD	-20.858.078	UBS	124,08	130.006
31-Mär-17	39	US 2 Yr Note Future	USD	7.845.094	UBS	108,32	-9.822
31-Mär-17	-203	US 5 Yr Note Future	USD	-19.895.585	UBS	117,55	24.079
17-Mär-17	-138	Wig20 Index Fut	PLN	-5.376.259	UBS	1.944,00	-37.612
17-Mär-17	-112	Xab Materials	USD	-5.903.184	UBS	528,30	124.946
17-Mär-17	22	Xae Energy	USD	1.662.540	UBS	758,20	-13.464
17-Mär-17	57	Xaf Financial	USD	4.082.768	UBS	286,85	-24.319
17-Mär-17	-108	Xap Cons Staples	USD	-5.621.184	UBS	519,50	6.933
17-Mär-17	51	Xav Health Care	USD	3.529.404	UBS	692,20	5.083
16-Mär-17	-80	10y Australian Bond	AUD	-8.254.240	UBS	97,20	-57.627
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							-3.656.656

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
12-Jan-17	ARS	16.400.000	USD	1.000.000	JP Morgan	23.229
12-Jan-17	BRL	7.668.438	USD	2.315.000	Deutsche Bank	33.038
12-Jan-17	BRL	1.502.820	USD	450.000	Société Générale	9.964
12-Jan-17	BRL	2.821.976	USD	865.000	Morgan Stanley	-242
12-Jan-17	BRL	6.447.980	USD	1.975.000	Morgan Stanley	823
12-Jan-17	BRL	3.201.066	USD	990.000	Morgan Stanley	-8.616
12-Jan-17	BRL	7.014.800	USD	2.000.000	Goldman Sachs	141.761
12-Jan-17	BRL	17.237.800	USD	5.000.000	BNP Paribas	267.498
12-Jan-17	BRL	6.716.805	USD	1.930.000	BNP Paribas	121.557
12-Jan-17	CLP	1.636.570.000	USD	2.500.000	BNP Paribas	-46.220
12-Jan-17	CLP	1.021.997.340	USD	1.505.000	BNP Paribas	24.393
12-Jan-17	CLP	3.154.634.000	USD	4.850.000	Barclays	-118.503
12-Jan-17	COP	16.005.646.750	USD	5.050.000	BNP Paribas	257.526
12-Jan-17	COP	21.805.976.000	USD	7.300.000	Société Générale	-47.158
12-Jan-17	EUR	4.790.000	KRW	5.939.504.200	UBS	99.505
12-Jan-17	EUR	535.000	KRW	672.923.000	UBS	3.584
12-Jan-17	EUR	2.110.000	MYR	9.706.000	Nomura	48.889
12-Jan-17	EUR	1.450.000	TWD	51.215.450	UBS	-61.961
12-Jan-17	IDR	10.312.737.240	USD	780.000	Société Générale	-14.612
12-Jan-17	IDR	13.169.000.000	USD	1.000.000	BNP Paribas	-22.420
12-Jan-17	IDR	26.342.000.000	USD	2.000.000	BNP Paribas	-44.558
12-Jan-17	INR	28.702.500	EUR	375.000	UBS	27.475
12-Jan-17	INR	331.228.500	EUR	4.610.000	HSBC	34.542
12-Jan-17	INR	621.518.430	USD	9.210.000	Merrill Lynch	-58.950
12-Jan-17	INR	39.327.480	USD	580.000	Barclays	-1.099
12-Jan-17	INR	133.221.650	USD	1.975.000	Société Générale	-13.440
12-Jan-17	INR	66.907.863	USD	990.000	UBS	-4.946
12-Jan-17	INR	67.278.000	USD	1.000.000	JP Morgan	-9.260
12-Jan-17	INR	131.048.700	USD	1.900.000	Morgan Stanley	27.333
12-Jan-17	KRW	256.590.625	USD	235.000	Morgan Stanley	-21.187
12-Jan-17	KRW	2.857.627.500	USD	2.500.000	Morgan Stanley	-124.897
12-Jan-17	KRW	2.300.099.200	USD	1.960.000	Morgan Stanley	-51.010
12-Jan-17	KRW	5.688.174.375	USD	4.875.000	Morgan Stanley	-152.588
12-Jan-17	MYR	10.086.053	USD	2.400.000	Goldman Sachs	-143.086
12-Jan-17	MYR	8.225.569	USD	1.970.000	Goldman Sachs	-128.736
12-Jan-17	PEN	15.558.580	USD	4.600.000	Société Générale	30.562
12-Jan-17	PHP	234.748.800	USD	4.800.000	Société Générale	-61.942
12-Jan-17	PHP	122.392.200	USD	2.450.000	JP Morgan	17.562
12-Jan-17	RUB	301.494.000	EUR	4.610.000	UBS	152.768
12-Jan-17	RUB	332.816.400	USD	5.040.000	Nomura	434.672
12-Jan-17	RUB	59.516.550	USD	900.000	Goldman Sachs	78.952
12-Jan-17	RUB	311.506.250	USD	4.925.000	JP Morgan	209.967
12-Jan-17	RUB	129.032.240	USD	2.000.000	BNP Paribas	124.919
12-Jan-17	RUB	135.956.205	USD	2.050.000	Barclays	185.953
12-Jan-17	RUB	45.304.350	USD	700.000	Barclays	45.962
12-Jan-17	RUB	125.012.965	USD	1.925.000	Barclays	133.067
12-Jan-17	RUB	92.818.614	USD	1.445.000	Goldman Sachs	83.878
12-Jan-17	RUB	298.032.500	USD	4.850.000	JP Morgan	70.063
12-Jan-17	TWD	13.963.050	USD	450.000	HSBC	-16.464
12-Jan-17	TWD	78.485.000	USD	2.500.000	BNP Paribas	-64.671
12-Jan-17	USD	2.000.000	BRL	6.633.600	HSBC	-31.040
12-Jan-17	USD	4.975.000	BRL	17.543.343	Goldman Sachs	-379.940

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
12-Jan-17	USD	4.850.000	BRL	16.542.865	Goldman Sachs	-207.831
12-Jan-17	USD	970.000	CLP	657.313.710	BNP Paribas	-13.759
12-Jan-17	USD	1.975.000	CLP	1.328.448.200	BNP Paribas	-13.966
12-Jan-17	USD	990.000	CLP	662.999.525	Goldman Sachs	-2.875
12-Jan-17	USD	990.000	CLP	663.986.228	Goldman Sachs	-4.276
12-Jan-17	USD	2.500.000	CLP	1.675.512.500	BNP Paribas	-9.064
12-Jan-17	USD	1.465.000	CLP	955.180.000	Morgan Stanley	32.551
12-Jan-17	USD	4.360.000	COP	12.731.200.000	Deutsche Bank	120.390
12-Jan-17	USD	240.000	COP	703.222.320	BNP Paribas	5.864
12-Jan-17	USD	2.500.000	COP	7.772.500.000	Barclays	-79.874
12-Jan-17	USD	3.000.000	COP	9.675.000.000	Morgan Stanley	-205.518
12-Jan-17	USD	4.915.000	INR	334.077.465	Société Générale	-2.002
12-Jan-17	USD	7.050.000	KRW	7.811.470.500	Société Générale	546.260
12-Jan-17	USD	1.835.000	KRW	2.020.435.209	Goldman Sachs	152.208
12-Jan-17	USD	680.000	KRW	773.595.200	BNP Paribas	36.862
12-Jan-17	USD	4.900.000	KRW	5.516.420.000	BNP Paribas	311.197
12-Jan-17	USD	990.000	KRW	1.116.583.786	Goldman Sachs	61.271
12-Jan-17	USD	1.980.000	KRW	2.251.022.400	JP Morgan	108.516
12-Jan-17	USD	1.970.000	KRW	2.232.049.400	Morgan Stanley	113.941
12-Jan-17	USD	715.000	KRW	817.895.650	JP Morgan	35.238
12-Jan-17	USD	2.320.000	MYR	9.400.640	JP Morgan	212.123
12-Jan-17	USD	580.000	MYR	2.450.848	JP Morgan	31.750
12-Jan-17	USD	1.960.000	MYR	8.855.741	Goldman Sachs	-13.930
12-Jan-17	USD	4.875.000	MYR	21.524.100	Barclays	71.514
12-Jan-17	USD	4.325.000	PEN	14.767.713	BNP Paribas	-68.035
12-Jan-17	USD	275.000	PEN	947.705	BNP Paribas	-6.786
12-Jan-17	USD	4.810.000	PHP	240.216.210	Société Générale	-33.099
12-Jan-17	USD	2.500.000	PHP	125.747.500	JP Morgan	-34.313
12-Jan-17	USD	915.000	RUB	58.327.358	Goldman Sachs	-46.112
12-Jan-17	USD	2.400.000	RUB	154.283.338	BNP Paribas	-141.207
12-Jan-17	USD	4.975.000	RUB	334.422.953	BNP Paribas	-521.439
12-Jan-17	USD	1.920.000	TWD	60.037.824	Morgan Stanley	56.676
12-Jan-17	USD	4.600.000	TWD	143.795.338	UBS	137.116
12-Jan-17	USD	4.800.000	TWD	151.987.200	BNP Paribas	86.108
12-Jan-17	USD	670.000	TWD	21.196.120	Société Générale	12.570
12-Jan-17	USD	495.000	TWD	15.662.295	Société Générale	9.214
12-Jan-17	USD	410.000	TWD	12.897.698	Goldman Sachs	9.838
12-Jan-17	USD	4.000.000	TWD	128.452.000	BNP Paribas	19.013
12-Jan-17	USD	5.000.000	TWD	159.547.500	Morgan Stanley	53.648
31-Jan-17	CZK	1.070.936.423	EUR	39.630.553	Société Générale	-12.362
31-Jan-17	CZK	4.794.718	EUR	177.464	Société Générale	-88
31-Jan-17	GBP	294.458	EUR	345.935	Société Générale	-1.244
31-Jan-17	USD	4.905.283	EUR	4.707.272	Société Générale	-61.342
31-Jan-17	USD	1.181.690	EUR	1.133.989	Société Générale	-14.777
31-Jan-17	USD	6.416	EUR	6.125	Société Générale	-48
31-Jan-17	USD	26.458	EUR	25.259	Société Générale	-200
09-Feb-17	EGP	8.715.900	USD	510.000	HSBC	-33.760
09-Feb-17	EGP	8.700.000	USD	500.000	Nomura	-25.107
09-Feb-17	EGP	8.775.000	USD	500.000	BNP Paribas	-21.241
09-Feb-17	EGP	8.736.000	USD	480.000	BNP Paribas	-4.306
03-Mär-17	AUD	2.400.000	EUR	1.659.346	Nomura	-19.256
03-Mär-17	CAD	12.845.000	AUD	13.019.975	UBS	164.877

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
03-Mär-17	CAD	2.560.000	AUD	2.617.211	JP Morgan	17.523
03-Mär-17	CAD	6.395.000	EUR	4.577.483	JP Morgan	-66.088
03-Mär-17	CAD	6.000.000	EUR	4.281.430	Nomura	-48.689
03-Mär-17	CAD	6.400.000	USD	4.885.683	Barclays	-107.627
03-Mär-17	CHF	3.905.000	EUR	3.624.585	Goldman Sachs	20.181
03-Mär-17	CHF	15.600.000	EUR	14.464.493	Morgan Stanley	95.906
03-Mär-17	CHF	1.500.000	EUR	1.399.406	Nomura	632
03-Mär-17	CHF	3.005.000	GBP	2.372.202	Citibank	29.322
03-Mär-17	EUR	6.267.649	AUD	9.000.000	Citibank	117.310
03-Mär-17	EUR	6.578.703	AUD	9.500.000	Goldman Sachs	86.679
03-Mär-17	EUR	9.798.323	CAD	14.000.000	UBS	-78.072
03-Mär-17	EUR	14.045.801	CAD	20.030.000	UBS	-84.497
03-Mär-17	EUR	4.607.783	CHF	4.960.000	Goldman Sachs	-21.677
03-Mär-17	EUR	2.325.784	CHF	2.500.000	Morgan Stanley	-7.613
03-Mär-17	EUR	653.864	CHF	700.000	Goldman Sachs	513
03-Mär-17	EUR	1.950.177	DKK	14.500.000	Goldman Sachs	-290
03-Mär-17	EUR	1.173.763	GBP	1.000.000	BNP Paribas	3.770
03-Mär-17	EUR	21.061.450	GBP	18.000.000	Unicredit	1.581
03-Mär-17	EUR	19.993.675	GBP	16.900.000	Barclays	220.798
03-Mär-17	EUR	3.692.752	GBP	3.100.000	Citibank	65.774
03-Mär-17	EUR	2.691.097	GBP	2.300.000	Morgan Stanley	114
03-Mär-17	EUR	2.167.248	HUF	680.000.000	Citibank	-30.512
03-Mär-17	EUR	4.607.167	HUF	1.450.000.000	Merrill Lynch	-79.234
03-Mär-17	EUR	3.243.260	JPY	382.000.000	Morgan Stanley	138.556
03-Mär-17	EUR	30.061.513	JPY	3.600.000.000	Goldman Sachs	802.525
03-Mär-17	EUR	31.027.669	JPY	3.750.000.000	Morgan Stanley	549.555
03-Mär-17	EUR	5.039.205	PLN	22.500.000	Morgan Stanley	-48.669
03-Mär-17	EUR	2.232.440	PLN	10.025.000	Goldman Sachs	-34.490
03-Mär-17	EUR	4.374.585	PLN	19.500.000	BNP Paribas	-34.906
03-Mär-17	EUR	4.460.345	RON	20.200.000	Citibank	19.714
03-Mär-17	EUR	7.863.633	SEK	77.000.000	Goldman Sachs	-174.661
03-Mär-17	EUR	2.474.197	THB	95.000.000	JP Morgan	-32.610
03-Mär-17	EUR	93.517.157	USD	100.000.000	Morgan Stanley	-1.092.400
03-Mär-17	EUR	46.975.086	USD	50.000.000	Merrill Lynch	-329.692
03-Mär-17	EUR	96.177.705	USD	102.600.000	Morgan Stanley	-891.699
03-Mär-17	GBP	3.600.000	EUR	4.278.910	Goldman Sachs	-66.936
03-Mär-17	GBP	2.264.031	USD	2.895.000	JP Morgan	-90.164
03-Mär-17	HUF	1.457.000.000	EUR	4.695.760	Citibank	13.265
03-Mär-17	ILS	9.650.000	USD	2.506.688	JP Morgan	3.673
03-Mär-17	JPY	649.500.000	EUR	5.387.816	JP Morgan	-109.006
03-Mär-17	JPY	564.000.000	EUR	4.603.811	JP Morgan	-19.903
03-Mär-17	JPY	300.000.000	EUR	2.456.735	BNP Paribas	-18.486
03-Mär-17	JPY	550.000.000	USD	4.908.418	Goldman Sachs	-174.076
03-Mär-17	JPY	451.500.000	USD	3.930.790	Goldman Sachs	-49.442
03-Mär-17	MXN	75.800.000	USD	3.645.479	Royal Bank of Canada	1.644
03-Mär-17	MXN	40.000.000	USD	1.960.554	Goldman Sachs	-34.040
03-Mär-17	NOK	82.000.000	EUR	9.031.184	Goldman Sachs	-19.552
03-Mär-17	NZD	3.410.000	AUD	3.277.134	Barclays	3.410
03-Mär-17	NZD	8.600.000	EUR	5.738.565	Goldman Sachs	-82.003
03-Mär-17	PLN	20.630.000	EUR	4.614.589	Barclays	50.426
03-Mär-17	PLN	20.300.000	USD	4.847.934	Morgan Stanley	3.792
03-Mär-17	SEK	18.250.000	EUR	1.893.235	Citibank	11.945

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
03-Mär-17	SEK	18.250.000	EUR	1.900.793	JP Morgan	4.387
03-Mär-17	SGD	7.150.000	USD	5.012.559	Morgan Stanley	-60.048
03-Mär-17	SGD	4.945.000	USD	3.420.820	Goldman Sachs	1.996
03-Mär-17	THB	70.000.000	USD	1.939.950	Merrill Lynch	11.767
03-Mär-17	THB	140.200.000	USD	3.892.674	Société Générale	16.712
03-Mär-17	TRY	6.825.000	USD	2.002.658	Barclays	-85.870
03-Mär-17	TRY	17.300.000	USD	4.949.352	Barclays	-97.272
03-Mär-17	TRY	7.000.000	USD	1.987.006	UBS	-24.547
03-Mär-17	TRY	3.425.000	USD	957.660	Nomura	1.788
03-Mär-17	USD	1.955.000	AUD	2.695.139	Goldman Sachs	7.873
03-Mär-17	USD	974.091	CAD	1.305.000	Merrill Lynch	965
03-Mär-17	USD	1.953.688	CAD	2.610.000	Citibank	7.148
03-Mär-17	USD	2.010.000	EUR	1.884.155	HSBC	17.497
03-Mär-17	USD	1.740.000	EUR	1.630.331	Citibank	15.875
03-Mär-17	USD	5.785.000	EUR	5.354.251	UBS	118.912
03-Mär-17	USD	2.435.000	EUR	2.285.713	JP Morgan	18.029
03-Mär-17	USD	2.145.000	EUR	2.008.592	Citibank	20.783
03-Mär-17	USD	2.300.000	EUR	2.193.523	Goldman Sachs	-17.503
03-Mär-17	USD	2.430.000	EUR	2.316.474	Citibank	-17.462
03-Mär-17	USD	975.000	EUR	935.699	Unicredit	-13.256
03-Mär-17	USD	1.100.000	EUR	1.049.207	Citibank	-8.501
03-Mär-17	USD	2.540.000	EUR	2.432.297	Citibank	-29.214
03-Mär-17	USD	980.000	EUR	936.110	JP Morgan	-8.937
03-Mär-17	USD	600.000	EUR	572.159	Citibank	-4.501
03-Mär-17	USD	8.800.000	EUR	8.391.373	Citibank	-65.732
03-Mär-17	USD	1.955.000	GBP	1.577.532	Citibank	3.920
03-Mär-17	USD	7.392.017	HKD	57.300.000	Morgan Stanley	919
03-Mär-17	USD	14.727.421	ILS	56.450.000	Morgan Stanley	39.142
03-Mär-17	USD	5.002.886	ILS	19.000.000	Barclays	56.706
03-Mär-17	USD	1.008.689	JPY	111.500.000	Morgan Stanley	48.201
03-Mär-17	USD	2.585.755	MXN	54.100.000	Citibank	-16.435
03-Mär-17	USD	1.952.502	NOK	16.750.000	Morgan Stanley	6.476
03-Mär-17	USD	1.951.036	NOK	16.900.000	Goldman Sachs	-11.433
03-Mär-17	USD	1.955.000	NZD	2.831.832	Citibank	-13.058
03-Mär-17	USD	27.424.490	SGD	39.100.000	Morgan Stanley	340.842
03-Mär-17	USD	4.861.524	SGD	6.950.000	Morgan Stanley	48.106
03-Mär-17	USD	1.438.570	TRY	5.125.000	Citibank	2.611
03-Mär-17	USD	7.185.458	ZAR	102.100.000	JP Morgan	-179.706
03-Mär-17	USD	1.446.665	ZAR	20.100.000	Goldman Sachs	-4.950
03-Mär-17	USD	979.040	ZAR	13.500.000	Morgan Stanley	3.691
03-Mär-17	USD	2.891.988	ZAR	40.950.000	Citibank	-62.535
03-Mär-17	ZAR	14.400.000	USD	1.000.427	Barclays	37.668
03-Mär-17	ZAR	33.700.000	USD	2.450.755	Morgan Stanley	-15.642
03-Mär-17	ZAR	68.000.000	USD	4.880.487	Morgan Stanley	29.738
12-Apr-17	BRL	22.991.340	USD	6.850.000	Goldman Sachs	24.471
12-Apr-17	COP	7.438.200.000	USD	2.450.000	JP Morgan	-14.948
12-Apr-17	MYR	22.041.895	USD	4.900.000	UBS	-13.522
12-Apr-17	TWD	157.814.970	USD	4.890.000	Société Générale	5.342
12-Apr-17	USD	2.250.000	CLP	1.529.100.000	Société Générale	-24.480
12-Apr-17	USD	4.900.000	CNY	34.740.397	UBS	3.505
12-Apr-17	USD	4.900.000	INR	336.154.700	JP Morgan	4.007

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
12-Apr-17	USD	1.930.000	KRW	2.289.322.382	UBS	31.221
12-Apr-17	USD	800.000	MYR	3.538.480	JP Morgan	14.825
12-Apr-17	USD	1.955.000	PHP	99.531.005	Goldman Sachs	-24.912
12-Apr-17	USD	4.890.000	RUB	305.176.587	Société Générale	-56.615
12-Apr-17	USD	1.425.000	TWD	45.095.036	Goldman Sachs	24.669
30-Aug-17	USD	9.951.342	HKD	77.000.000	Société Générale	19.508
15-Sep-17	USD	9.940.133	HKD	77.000.000	Société Générale	8.922
15-Sep-17	USD	1.633.308	HKD	12.650.000	Royal Bank of Canada	1.737
15-Sep-17	USD	794.018	HKD	6.150.000	Barclays	806
15-Sep-17	USD	613.113	HKD	4.750.000	UBS	477
15-Sep-17	USD	1.031.691	HKD	8.000.000	Morgan Stanley	-68
30-Okt-17	DKK	35.100.000	EUR	4.724.047	Morgan Stanley	1.314
30-Okt-17	DKK	23.650.000	EUR	3.182.984	Morgan Stanley	913
30-Okt-17	USD	4.930.000	CNY	34.251.175	Société Générale	202.668
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						619.388

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Short-Positionen								
15-Feb-17	-65.000.000	Call CDX Option - iTraxx Europe Crossover Series 26 Index	275,00	65.000.000	Citibank	EUR	-106.568	35.255
30-Apr-18	-6.900.000	Swap Option - Pay Libor 6M / Rec 0,150%	0,15	6.900.000	UBS	CHF	-23.109	60.127
18-Apr-17	-4.100.000	Swap Option - Pay Libor 6M / Rec 1,750%	1,75	4.100.000	UBS	GBP	-78.955	8.294
17-Mär-17	-193	Call Cac 40	4.900,00	4.091.537	UBS	EUR	-256.246	-56.877
20-Jan-17	-104	Call Cac 40	4.750,00	3.509.421	UBS	EUR	-146.640	-114.400
16-Jun-17	-193	Call Cac 40	5.000,00	2.974.810	UBS	EUR	-212.300	-27.020
20-Jan-17	-328	Call Dax Index	11.800,00	3.897.590	UBS	EUR	-75.768	-20.828
15-Dez-17	-273	Call Dj Euro Stoxx 50 Eur	3.600,00	2.272.729	UBS	EUR	-219.765	-96.512
17-Mär-17	-146	Call Dj Euro Stoxx 50 Eur	3.150,00	3.223.591	UBS	EUR	-268.640	-111.325
17-Mär-17	-184	Call Dow Jones Euro Stoxx Oil & Gas	310,00	1.765.201	UBS	EUR	-161.000	-105.560
11-Jan-17	-4.150.000	FX Option - Call EUR / Put JPY	119,00	510.536.320	Nomura	EUR	-115.933	-75.180
11-Jan-17	-4.150.000	FX Option - Call EUR / Put JPY	122,00	510.536.320	Nomura	EUR	-37.206	-18.904
15-Dez-17	-881	Call Euro Stoxx Banks	130,00	1.140.340	UBS	EUR	-292.933	-138.510
19-Dez-17	-13.935.000	FX Option - Call EUR / Put USD	1,20	14.697.941	BNP Paribas	EUR	-95.374	-4.099
17-Mär-17	-69	Call Footsie 100	7.075,00	2.158.706	UBS	GBP	-128.930	-62.154
20-Jun-17	-5.865.000	FX Option - Call GBP / Put USD	1,35	7.247.081	BNP Paribas	GBP	-26.553	8.137
20-Jan-17	-621	Call Ishare Msci Braz Cap	36,00	312.633	UBS	USD	-11.187	33.244
17-Mär-17	-99	Call Mini Ftse / Mib Index	20.000,00	1.766.167	UBS	EUR	-118.800	-39.600
20-Jan-17	-29	Call Msci Emerging Market Index	900,00	2.500.583	UBS	USD	-5.499	90
13-Jan-17	-16	Call Nikkei 225	18.625,00	270.965.309	UBS	JPY	-78.036	-55.572
10-Feb-17	-30	Call Nikkei 225	19.375,00	321.694.847	UBS	JPY	-85.351	-26.189
17-Feb-17	-26	Call Russell 2000 Index	1.410,00	956.234	UBS	USD	-33.426	-8.189
25-Jan-17	-157	Call Sgx Cnx Nifty Index	8.400,00	1.012.972	UBS	USD	-10.568	11.131
21-Dez-18	-86	Call S&P 500 Index	2.425,00	19.253.938	UBS	USD	-1.079.536	-45.930
17-Feb-17	-44	Call S&P 500 Index	2.300,00	2.265.696	UBS	USD	-55.482	-18.152
15-Dez-17	-28	Call S&P 500 Index	2.100,00	4.049.596	UBS	USD	-634.463	-150.069

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Short-Positionen								
16-Feb-17	-63	Call Spi 200 Index	5.575,00	2.098.839	UBS	AUD	-70.759	-52.245
29-Mai-18	-320.000.000	Swap Option - Pay 1,000% / Rec Libor 6M	1,00	320.000.000	Nomura	JPY	-114.360	-77.688
29-Mai-18	-3.100.000	Swap Option - Pay 3,000% / Rec Libor 3M	3,00	3.100.000	Morgan Stanley	USD	-112.860	-66.182
17-Feb-17	-10.800.000	FX Option - Call USD / Put SGD	1,45	15.602.787	Barclays	USD	-108.031	-53.102
24-Feb-17	-455	Call 10yr Us Treasury Note	127,50	6.777.225	UBS	USD	-60.665	-6.028
11-Jan-17	-580.000.000	Swap Option - Pay 0,490% / Rec Libor 6M	0,49	580.000.000	Morgan Stanley	JPY	-127.961	-82.558
26-Nov-18	-4.300.000	Swap Option - Pay 2,090% / Rec Libor 3M	2,09	4.300.000	Deutsche Bank	USD	-84.936	42.765
21-Jun-21	-13.000.000	Swap Option - Pay 2,000% / Rec Libor 3M	2,00	13.000.000	Barclays	USD	-231.880	174.118
04-Okt-17	-42.000.000	Swap Option - Pay 1,130% / Rec Libor 3M	1,13	42.000.000	UBS	USD	-18.690	143.167
02-Mai-18	-62.500.000	Swap Option - Pay 0,300% / Rec Libor 3M	0,30	62.500.000	JP Morgan	USD	-6.674	89.270
29-Mai-18	-3.100.000	Swap Option - Pay 1,250% / Rec Libor 3M	1,25	3.100.000	UBS	USD	-9.181	15.472
21-Mär-17	-4.500.000	Swap Option - Pay 1,650% / Rec Libor 3M	1,65	4.500.000	UBS	USD	-458	96.086
30-Mär-17	-5.100.000	Swap Option - Pay 0,690% / Rec Euribor 6M	0,69	5.100.000	UBS	EUR	-59.109	61.024
15-Feb-17	-65.000.000	Put CDX Option - iTraxx Europe Crossover Series 26 Index	350,00	65.000.000	Citibank	EUR	-102.418	86.082
15-Dez-17	-256	Put Dj Euro Stoxx 50 Eur	2.600,00	1.465.729	UBS	EUR	-226.048	282.559
17-Feb-17	-432	Put Dj Euro Stoxx 50 Eur	2.900,00	1.151.419	UBS	EUR	-46.656	40.608
18-Jan-17	-203	Put Dj Euro Stoxx 50 Volatility	23,00	236.926	UBS	EUR	-78.155	-27.405
18-Jan-17	-355	Put Dj Euro Stoxx 50 Volatility	21,00	225.178	UBS	EUR	-79.875	-34.580
17-Mär-17	-329	Put Dow Jones Euro Stoxx Oil & Gas	250,00	127.311	UBS	EUR	-6.580	107.215
15-Dez-17	-881	Put Euro Stoxx Banks	80,00	1.036.673	UBS	EUR	-158.580	74.093
19-Dez-17	-13.935.000	FX Option - Put EUR / Call USD	0,85	14.697.941	BNP Paribas	EUR	-50.115	11.896
20-Jun-17	-5.865.000	FX Option - Put GBP / Call USD	1,07	7.247.081	BNP Paribas	GBP	-20.141	636
20-Jan-17	-621	Put Ishare Msci Braz Cap	28,00	86.957	UBS	USD	-4.710	17.505
17-Mär-17	-99	Put Mini Ftse / Mib Index	16.500,00	580.788	UBS	EUR	-42.075	19.800
20-Jan-17	-29	Put Msci Emerging Market Index	760,00	2.500.583	UBS	USD	-4.619	75
17-Mär-17	-5	Put Nasdaq 100	4.625,00	676.043	UBS	USD	-31.287	28.082
10-Feb-17	-30	Put Nikkei 225	16.250,00	17.776.364	UBS	JPY	-11.218	14.165
17-Feb-17	-175	Put Omx 30	1.390,00	26.550.948	UBS	SEK	-12.784	-3.477
17-Feb-17	-26	Put Russell 2000 Index	1.180,00	257.583	UBS	USD	-10.452	15.275
25-Jan-17	-157	Put Sgx Cnx Nifty Index	7.400,00	135.918	UBS	USD	-2.530	10.549
15-Dez-17	-46	Put S&P 500 Index	1.725,00	10.298.618	UBS	USD	-143.048	78.761
17-Feb-17	-86	Put S&P 500 Index	2.050,00	1.906.140	UBS	USD	-56.260	16.701
15-Dez-17	-11	Put S&P 500 Index	1.500,00	2.462.713	UBS	USD	-16.686	16.876
30-Jun-17	-46	Put S&P 500 Index	1.950,00	1.678.675	UBS	USD	-130.837	115.129
17-Mär-17	-12	Put S&P 500 Index	2.025,00	365.377	UBS	USD	-14.790	39.012
15-Dez-17	-46	Put S&P 500 Index	1.675,00	10.298.618	UBS	USD	-118.407	305.393
17-Feb-17	-44	Put S&P 500 Index	2.000,00	640.305	UBS	USD	-18.897	30.876
16-Feb-17	-128	Put Spi 200 Index	5.325,00	681.709	UBS	AUD	-17.839	91.425
08-Apr-19	-5.000.000	Swap Option - Pay Libor 3M / Rec 4,100%	4,10	5.000.000	Barclays	USD	-32.438	88.177
03-Mai-17	-3.500.000	Swap Option - Pay 0,400% / Rec Euribor 6M	0,40	3.500.000	Morgan Stanley	EUR	-37.296	-29.421

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Short-Positionen								
01-Aug-17	-5.450.000	Swap Option - Pay 1,750% / Rec Sibor 6M	1,75	5.450.000	Morgan Stanley	SGD	-7.064	9.489
13-Jan-17	-10.100.000	FX Option - Put USD / Call CNH	6,72	70.362.456	HSBC	USD	-31	12.966
26-Jan-17	-4.930.000	FX Option - Put USD / Call CNY	6,80	34.260.871	Morgan Stanley	USD	-1.315	25.779
							-6.846.983	709.548
Long-Positionen								
26-Nov-18	6.000.000	Swap Option - Pay BBSW 6M / Rec 3,020%	3,02	-	JP Morgan	AUD	116.361	5.308
04-Okt-17	4.215.000.000	Swap Option - Pay Libor 6M / Rec -0,135%	-0,14	-	Goldman Sachs	JPY	24.026	-45.762
03-Mär-17	95	Call Dollar Index	110,00	-	UBS	USD	12.610	-8.861
02-Mai-18	62.500.000	Swap Option - Pay Libor 3M / Rec 0,750%	0,75	-	JP Morgan	USD	36.443	-170.594
11-Jan-17	2.000.000.000	Swap Option - Pay Libor 6M / Rec 0,130%	0,13	-	Morgan Stanley	JPY	48.024	22.943
30-Mär-17	17.000.000	Swap Option - Pay Euribor 6M / Rec -0,020%	-0,02	-	UBS	EUR	52.668	-23.832
22-Aug-17	11.600.000	Swap Option - Pay Libor 6M / Rec 0,550%	0,55	-	UBS	GBP	34.337	-90.886
16-Jun-17	165	Call Amsterdam Exchanges Index	460,00	-	UBS	EUR	483.450	154.005
16-Jun-17	193	Call Cac 40	4.750,00	-	UBS	EUR	442.105	63.825
18-Jan-17	232	Call Cboe S&P Vol Index	27,00	-	UBS	USD	3.299	-18.821
18-Jan-17	978	Call Cboe S&P Vol Index	21,00	-	UBS	USD	32.453	4.398
20-Jan-17	328	Call Dax Index	11.600,00	-	UBS	EUR	154.160	28.700
20-Jan-17	175	Call Dax Index	11.300,00	-	UBS	EUR	229.075	167.825
17-Mär-17	146	Call Dj Euro Stoxx 50 Eur	3.425,00	-	UBS	EUR	56.356	24.382
21-Dez-18	334	Call Dj Euro Stoxx 50 Eur	2.800,00	-	UBS	EUR	1.720.769	758.345
20-Jan-17	287	Call Dj Euro Stoxx 50 Eur	3.325,00	-	UBS	EUR	96.145	18.081
15-Dez-17	273	Call Dj Euro Stoxx 50 Eur	3.900,00	-	UBS	EUR	76.167	34.372
21-Dez-18	288	Call Dj Euro Stoxx 50 Eur	3.250,00	-	UBS	EUR	790.273	110.304
17-Mär-17	329	Call Dow Jones Euro Stoxx Oil & Gas	290,00	-	UBS	EUR	546.140	340.941
11-Jan-17	4.150.000	FX Option - Call EUR / Put JPY	117,00	-	Nomura	EUR	179.542	109.905
15-Dez-17	881	Call Euro Stoxx Banks	110,00	-	UBS	EUR	667.359	283.594
14-Dez-18	59	Call Nikkei 225	20.250,00	-	UBS	JPY	724.187	4.628
15-Dez-17	45	Call S&P 500 Index	2.475,00	-	UBS	USD	143.565	51.947
06-Jan-17	172	Call S&P 500 Index	2.300,00	-	UBS	USD	8.154	-61.842
30-Dez-16	65	Call S&P 500 Index	2.270,00	-	UBS	USD	616	-89.254
30-Dez-16	47	Call S&P 500 Index	2.215,00	-	UBS	USD	133.458	59.487
15-Dez-17	65	Call S&P 500 Index	2.300,00	-	UBS	USD	623.409	172.174
15-Dez-17	46	Call S&P 500 Index	2.400,00	-	UBS	USD	255.132	62.116
30-Dez-16	43	Call S&P 500 Index	2.175,00	-	UBS	USD	302.498	125.846
23-Apr-18	3.000.000	Swap Option - Pay Libor 6M / Rec 0,880%	0,88	-	UBS	GBP	19.961	9.391
03-Mai-17	3.500.000	Swap Option - Pay Euribor 6M / Rec 0,900%	0,90	-	Deutsche Bank	EUR	71.908	57.803
29-Mai-18	320.000.000	Swap Option - Pay Libor 6M / Rec 0,600%	0,60	-	Nomura	JPY	63.282	51.538
29-Mai-18	3.100.000	Swap Option - Pay Libor 3M / Rec 3,600%	3,60	-	Morgan Stanley	USD	180.317	104.379
13-Jan-17	10.100.000	FX Option - Call USD / Put CNH	6,90	-	HSBC	USD	139.367	83.664
17-Feb-17	3.600.000	FX Option - Call USD / Put SGD	1,42	-	Barclays	USD	78.976	37.491

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Long-Positionen								
24-Feb-17	455	Call 10yr Us Treasury Note	125,50	-	UBS	USD	195.472	45.219
27-Sep-17	785.000.000	Swap Option - Pay 0,150% / Rec Libor 6M	0,15	-	Nomura	JPY	106.718	55.009
18-Jan-17	60.000.000	Put CDX Option - iTraxx Europe Series 26 Index	80,00	-	Barclays	EUR	27.668	-170.332
27-Sep-17	2.300.000.000	Swap Option - Pay 0,150% / Rec Libor 6M	0,15	-	Nomura	JPY	312.677	155.548
18-Jan-17	55.000.000	Put CDX Option - iTraxx Europe Crossover Series 26 Index	350,00	-	JP Morgan	EUR	19.315	-653.829
21-Jun-21	11.500.000	Swap Option - Pay Euribor 6M / Rec 1,050%	1,05	-	Barclays	EUR	296.469	-61.756
09-Jan-17	3.000.000	Swap Option - Pay 1,000% / Rec Euribor 6M	1,00	-	Goldman Sachs	EUR	161.006	64.014
15-Feb-17	65.000.000	Put CDX Option - iTraxx Europe Crossover Series 26 Index	300,00	-	Citibank	EUR	408.979	-192.920
16-Jun-17	165	Put Amsterdam Exchanges Index	400,00	-	UBS	EUR	88.275	-173.385
20-Jan-17	25	Put Blackrock Inc A	320,00	-	UBS	USD	901	-24.534
20-Jan-17	104	Put Cac 40	4.400,00	-	UBS	EUR	4.160	-81.640
18-Jan-17	392	Put Cboe S&P Vol Index	17,00	-	UBS	USD	104.063	50.657
18-Jan-17	232	Put Cboe S&P Vol Index	15,00	-	UBS	USD	28.594	12.373
20-Jan-17	89	Put Dax Index	10.000,00	-	UBS	EUR	2.092	-58.189
20-Jan-17	123	Put Dax Index	10.600,00	-	UBS	EUR	11.009	-16.052
21-Dez-18	334	Put Dj Euro Stoxx 50 Eur	2.300,00	-	UBS	EUR	423.846	-314.569
17-Feb-17	432	Put Dj Euro Stoxx 50 Eur	3.100,00	-	UBS	EUR	131.760	-122.256
20-Jan-17	429	Put Dj Euro Stoxx 50 Eur	3.175,00	-	UBS	EUR	70.356	-11.154
15-Dez-17	259	Put Dj Euro Stoxx 50 Eur	2.550,00	-	UBS	EUR	214.970	-295.342
19-Apr-17	406	Put Dj Euro Stoxx 50 Volatility	23,00	-	UBS	EUR	64.960	-12.180
20-Jan-17	768	Put Euro Stoxx Banks	107,50	-	UBS	EUR	30.720	-5.760
20-Jan-17	534	Put Euro Stoxx Banks	97,50	-	UBS	EUR	4.005	-84.105
20-Okt-17	9.000.000	FX Option - Put EUR / Call TRY	3,53	-	Société Générale	EUR	84.558	-177.792
25-Sep-17	8.150.000	FX Option - Put EUR / Call TRY	3,46	-	JP Morgan	EUR	55.968	-175.492
19-Dez-17	13.935.000	FX Option - Put EUR / Call USD	0,95	-	BNP Paribas	EUR	154.310	-38.690
20-Jan-17	60	Put Footsie 100	6.700,00	-	UBS	GBP	6.326	-81.630
20-Jan-17	122	Put Footsie 100	6.800,00	-	UBS	GBP	23.582	-18.675
17-Mär-17	34	Put Footsie 100	6.550,00	-	UBS	GBP	21.310	-46.525
20-Jan-17	56	Put Footsie 100	6.850,00	-	UBS	GBP	12.465	-7.468
20-Jun-17	5.865.000	FX Option - Put GBP / Call USD	1,17	-	BNP Paribas	GBP	95.593	10.106
18-Jan-19	51	Put Gen Growth Prop	17,74	-	UBS	USD	10.154	-111
20-Jan-17	621	Put Ishare Msci Braz Cap	31,00	-	UBS	USD	20.018	-35.520
17-Mär-17	297	Put Ishares Dow Jones Select Divid	79,00	-	UBS	USD	14.079	-40.272
17-Mär-17	563	Put Ishares Edge Msci Min Vol Usa Etf	42,00	-	UBS	USD	18.682	-37.984
17-Mär-17	99	Put Mini Ftse / Mib Index	18.000,00	-	UBS	EUR	100.980	-45.989
20-Jan-17	29	Put Msci Emerging Market Index	820,00	-	UBS	USD	24.470	-400
10-Feb-17	30	Put Nikkei 225	17.375,00	-	UBS	JPY	28.044	-32.138
13-Jan-17	22	Put Nikkei 225	16.250,00	-	UBS	JPY	894	-28.671
13-Jan-17	22	Put Nikkei 225	16.750,00	-	UBS	JPY	1.609	-44.435
17-Feb-17	175	Put Omx 30	1.470,00	-	UBS	SEK	41.093	14.243
20-Jan-17	129	Put Omx 30	1.410,00	-	UBS	SEK	2.356	-33.636
17-Feb-17	26	Put Russell 2000 Index	1.250,00	-	UBS	USD	25.587	-27.827
25-Jan-17	157	Put Sgx Cnx Nifty Index	7.800,00	-	UBS	USD	9.378	-25.401

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Long-Positionen								
20-Jan-17	24	Put S&P 500 Index	2.050,00	-	UBS	USD	3.299	-64.985
20-Jan-17	86	Put S&P 500 Index	2.220,00	-	UBS	USD	121.896	51.998
17-Feb-17	44	Put S&P 500 Index	2.100,00	-	UBS	USD	42.968	-52.432
30-Dez-16	24	Put S&P 500 Index	2.150,00	-	UBS	USD	114	-111.195
20-Jan-17	43	Put S&P 500 Index	2.200,00	-	UBS	USD	44.437	-7.198
17-Feb-17	86	Put S&P 500 Index	2.190,00	-	UBS	USD	194.055	-17.530
16-Feb-17	384	Put Spi 200 Index	5.025,00	-	UBS	AUD	21.090	-125.341
05-Feb-24	450.000	Swap Option - Pay 4,000% / Rec Euribor 6M	4,00	-	Morgan Stanley	EUR	8.289	-15.876
08-Apr-19	1.200.000	Swap Option - Pay 2,700% / Rec Euribor 6M	2,70	-	Barclays	EUR	1.276	-35.714
08-Apr-19	1.000.000	Swap Option - Pay 3,650% / Rec Libor 6M	3,65	-	Barclays	GBP	2.608	-34.863
09-Apr-19	170.500.000	Swap Option - Pay 1,300% / Rec Libor 6M	1,30	-	Morgan Stanley	JPY	1.143	-24.034
29-Mai-18	320.000.000	Swap Option - Pay 1,500% / Rec Libor 6M	1,50	-	Nomura	JPY	659	-24.211
28-Mai-24	1.900.000	Swap Option - Pay 4,150% / Rec Libor 6M	4,15	-	Deutsche Bank	GBP	27.376	-56.568
17-Jun-24	2.300.000	Swap Option - Pay 4,250% / Rec Libor 6M	4,25	-	Morgan Stanley	GBP	21.257	-38.334
18-Jun-24	160.000.000	Swap Option - Pay 2,250% / Rec Libor 6M	2,25	-	Morgan Stanley	JPY	4.217	-33.873
20-Jan-17	112	Put T Rowe Price Group Inc	65,00	-	UBS	USD	1.062	-23.369
20-Okt-17	4.945.000	FX Option - Put USD / Call INR	68,50	-	HSBC	USD	60.425	-18.778
25-Sep-17	9.140.000	FX Option - Put USD / Call INR	68,45	-	JP Morgan	USD	108.375	-35.003
22-Okt-18	4.945.000	FX Option - Put USD / Call INR	70,50	-	HSBC	USD	104.092	-11.319
02-Feb-17	19.750.000	FX Option - Put USD / Call JPY	112,00	-	Citibank	USD	87.264	-10.643
18-Jan-19	23	Put Wynn Resorts	60,00	-	UBS	USD	15.264	497
							12.877.229	-1.020.721
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Optionskontrakten mit Abschlussprämien, netto								-311.173

Futures-Style Optionskontrakte per 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Short-Positionen							
30-Mär-17	-80	Call Hang Seng China Ent Index	10.600,00	5.035.650	UBS	HKD	56.251
							56.251
Long-Positionen							
29-Jun-17	171	Put Hang Seng China Ent Index	8.400,00	-	UBS	HKD	-100.677
28-Dez-17	136	Put Hang Seng China Ent Index	8.400,00	-	UBS	HKD	-245.186
30-Mär-17	80	Put Hang Seng China Ent Index	8.600,00	-	UBS	HKD	-42.066
26-Jan-17	68	Put Hang Seng Index	21.400,00	-	UBS	HKD	-2.391
24-Feb-17	650	Put Schatz Eurex	112,10	-	UBS	EUR	-78.000
							-468.320
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Futures-Style Optionskontrakten, netto							
							-412.069

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Sep-20	Credit Default Swap Buyer	Atlantia Spa	-	1,000%	EUR	JP Morgan	600.000	-11.119
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Canadian Natural Ressources	-	1,000%	USD	BNP Paribas	700.000	8.422
20-Sep-20	Credit Default Swap Buyer	Carrefour	-	1,000%	EUR	Société Générale	300.000	-6.248
20-Dez-20	Credit Default Swap Buyer	Chile	-	1,000%	USD	Barclays	18.250.000	-242.579
20-Sep-20	Credit Default Swap Buyer	Deutsche Telekom AG	-	1,000%	EUR	Société Générale	600.000	-15.326
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Developers Diversified Realty Corp	-	1,000%	USD	BNP Paribas	700.000	12.438
20-Sep-20	Credit Default Swap Buyer	Eni Spa	-	1,000%	EUR	Goldman Sachs	600.000	-8.775
20-Sep-20	Credit Default Swap Buyer	E.ON	-	1,000%	EUR	Citibank	300.000	-5.753
20-Jun-20	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Asia ex Japan IG Series 23	-	1,000%	USD	Goldman Sachs	4.700.000	-34.716
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Europe Crossover Series 25 Index	-	5,000%	EUR	Citibank	12.000.000	-1.123.016
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Europe Crossover Series 25 Index	-	5,000%	EUR	Citibank	60.000.000	-5.615.080
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Europe Crossover Series 25 Index	-	5,000%	EUR	JP Morgan	24.000.000	-2.246.031
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Europe Crossover Series 26 Index	-	5,000%	EUR	Citibank	22.000.000	-2.067.270
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Europe Crossover Series 26 Index	-	5,000%	EUR	JP Morgan	7.500.000	-704.752
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Europe Senior Fin. Series 25 Index	-	1,000%	EUR	Citibank	11.000.000	-58.894
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Europe Series 25 Index	-	1,000%	EUR	Société Générale	10.500.000	-158.598
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Europe Series 25 Index	-	1,000%	EUR	JP Morgan	16.000.000	-241.672
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Europe Series 25 Index	-	1,000%	EUR	JP Morgan	20.000.000	-302.091
20-Dez-18	Credit Default Swap Seller	BNP Paribas	1,000%	-	EUR	Goldman Sachs	800.000	8.505
20-Sep-20	Credit Default Swap Seller	British Telecommunications PLC	1,000%	-	EUR	Société Générale	600.000	11.460
20-Dez-18	Credit Default Swap Seller	Casino Guichard Perrach	1,000%	-	EUR	Goldman Sachs	800.000	-811
20-Sep-20	Credit Default Swap Seller	Casino Guichard Perrach	1,000%	-	EUR	Société Générale	300.000	-9.942
20-Jun-26	Credit Default Swap Seller	CDX NA IG 26 Index	1,000%	-	USD	Citibank	7.000.000	-54.321
20-Sep-20	Credit Default Swap Seller	Enel Spa	1,000%	-	EUR	JP Morgan	600.000	8.133
20-Jun-20	Credit Default Swap Seller	iTraxx Japan Series 23	1,000%	-	JPY	Nomura	1.400.000.000	272.839
20-Jun-21	Credit Default Swap Seller	iTraxx Japan Series 25 Index	1,000%	-	JPY	Barclays	1.400.000.000	265.918

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Jun-17	Credit Default Swap Seller	Mediobanca SPA	1,000%	-	EUR	Goldman Sachs	2.500.000	1.412
20-Sep-20	Credit Default Swap Seller	Repsol Intl Finance	1,000%	-	EUR	Goldman Sachs	600.000	4.237
20-Sep-20	Credit Default Swap Seller	RWE Finance BV	1,000%	-	EUR	Citibank	300.000	5.392
15-Nov-17	Index Equity Swap	Scibeta Dev Multi Beta Multi Strat Erc 4F Net Return	-	Euribor 3M - 0,08%	EUR	Morgan Stanley	11.000.076	557.660
14-Nov-17	Index Equity Swap	Scibeta Extended Dev Europe	-	Libor 3M +0,41%	USD	Morgan Stanley	15.999.895	602.199
14-Nov-17	Index Equity Swap	Scibeta USA Multi Beta Multi Strat Erc 4F	-	Libor 3M +0,13%	USD	Morgan Stanley	15.999.892	507.825
07-Jul-17	Index Equity Swap	Solactive EU BuyBack IDX	-	Euribor 3M +0,35%	EUR	Société Générale	8.001.527	258.167
11-Jul-17	Index Equity Swap	Solactive EU BuyBack IDX	-	Euribor 3M +0,60%	EUR	Société Générale	3.500.014	156.057
14-Nov-17	Index Equity Swap	SP Dividend Aristocrats Tr	-	Libor 3M +0,07%	USD	Morgan Stanley	18.617.015	401.537
22-Apr-17	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,470%	EUR	Royal Bank of Scotland	1.700.000	-6.596
28-Mär-17	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	0,945%	EUR	Morgan Stanley	2.100.000	-3.758
06-Sep-26	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,028%	EUR	Citibank	20.000.000	803.929
06-Sep-21	Inflation Swap	-	0,763%	CPTFEMU Index	EUR	Citibank	20.000.000	-403.733
13-Mär-24	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,647%	EUR	Morgan Stanley	3.100.000	-176.325
12-Jan-19	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	0,652%	EUR	Morgan Stanley	15.000.000	87.202
02-Dez-18	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	0,905%	EUR	Citibank	13.000.000	8.273
18-Apr-17	Inflation Swap	-	TCPI Index	1,180%	EUR	Royal Bank of Scotland	2.000.000	-6.748
22-Aug-26	Inflation Swap	-	3,078%	UKRPI Index	GBP	Barclays	5.800.000	-292.234
21-Sep-17	Inflation Swap	-	UKRPI Index	2,810%	GBP	Deutsche Bank	2.500.000	-15.735
01-Sep-21	Inflation Swap	-	3,025%	UKRPI Index	GBP	UBS	11.600.000	-246.135
17-Feb-25	Inflation Swap	-	UKRPI Index	2,815%	GBP	Morgan Stanley	900.000	27.637
22-Aug-56	Inflation Swap	-	UKRPI Index	2,985%	GBP	Barclays	1.450.000	566.566
01-Sep-21	Inflation Swap	-	CPURNSA Index	1,531%	USD	JP Morgan	15.500.000	399.093
21-Jun-19	Inflation Swap	-	1,662%	CPURNSA Index	USD	Goldman Sachs	32.000.000	-385.311
08-Mär-36	Inflation Swap	-	CPURNSA Index	1,905%	USD	Citibank	3.000.000	195.521
12-Nov-18	Inflation Swap	-	CPURNSA Index	2,175%	USD	Deutsche Bank	1.800.000	-25.241
02-Sep-25	Inflation Swap	-	CPURNSA Index	1,870%	USD	Deutsche Bank	5.600.000	87.118
02-Sep-20	Inflation Swap	-	1,505%	CPURNSA Index	USD	Deutsche Bank	5.600.000	-71.153
21-Jun-26	Inflation Swap	-	CPURNSA Index	1,734%	USD	Goldman Sachs	9.600.000	429.351
02-Okt-40	Inflation Swap	-	CPURNSA Index	1,825%	USD	UBS	1.400.000	108.669
10-Feb-24	Inflation Swap	-	CPURNSA Index	2,490%	USD	Morgan Stanley	900.000	-42.799
11-Okt-18	Inflation Swap	-	1,930%	CPURNSA Index	USD	UBS	38.500.000	-190.685
08-Mär-20	Inflation Swap	-	1,543%	CPURNSA Index	USD	Citibank	14.300.000	-206.389
11-Okt-22	Inflation Swap	-	CPURNSA Index	1,805%	USD	UBS	13.000.000	259.087
16-Dez-25	Interest Rate Swap	-	BBSW 6M	3,528%	AUD	Citibank	15.000.000	-97.341
17-Jun-26	Interest Rate Swap	-	2,203%	BBSW 6M	AUD	Goldman Sachs	9.800.000	-435.440
14-Dez-25	Interest Rate Swap	-	BBSW 6M	3,048%	AUD	Citibank	7.000.000	-44.286
18-Dez-25	Interest Rate Swap	-	BBSW 6M	3,528%	AUD	UBS	15.000.000	-97.018
09-Okt-25	Interest Rate Swap	-	BBSW 6M	3,512%	AUD	Morgan Stanley	12.000.000	-80.122
12-Mär-45	Interest Rate Swap	-	2,520%	Cdor 3M	CAD	Goldman Sachs	400.000	10.714
21-Jul-39	Interest Rate Swap	-	Cdor 3M	3,280%	CAD	Goldman Sachs	1.700.000	-24.253
16-Feb-26	Interest Rate Swap	-	Cdor 3M	1,428%	CAD	Goldman Sachs	7.900.000	197.639
14-Dez-45	Interest Rate Swap	-	Cdor 3M	2,510%	CAD	Citibank	2.800.000	-74.564
08-Okt-45	Interest Rate Swap	-	1,210%	Libor 6M	CHF	Goldman Sachs	4.100.000	112.093
14-Mai-25	Interest Rate Swap	-	2,260%	Libor 6M	CHF	UBS	1.800.000	119.885

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
02-Sep-31	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	2,000%	CHF	Deutsche Bank	2.100.000	-142.971
02-Sep-27	Interest Rate Swap	-	1,978%	Libor 6M	CHF	Deutsche Bank	4.800.000	149.152
14-Mai-22	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	1,548%	CHF	UBS	1.800.000	-115.175
08-Okt-35	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	1,220%	CHF	Goldman Sachs	3.600.000	-91.433
23-Okt-20	Interest Rate Swap	-	2,535%	China IRS 1W	CNY	JP Morgan	25.000.000	-130.289
11-Apr-21	Interest Rate Swap	-	2,630%	China IRS 1W	CNY	Barclays	78.000.000	-431.502
17-Jul-20	Interest Rate Swap	-	2,670%	China IRS 1W	CNY	JP Morgan	25.000.000	-121.852
19-Nov-20	Interest Rate Swap	-	6,420%	COP OIS 1D	COP	Goldman Sachs	38.750.000.000	86.208
21-Jan-17	Interest Rate Swap	-	0,308%	Cibor 6M	DKK	JP Morgan	21.000.000	656
09-Feb-19	Interest Rate Swap	-	0,340%	Cibor 6M	DKK	JP Morgan	32.100.000	23.774
24-Nov-19	Interest Rate Swap	-	0,144%	Cibor 6M	DKK	Danske Bank	385.000.000	37.841
24-Nov-19	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	-0,074%	EUR	Société Générale	52.300.000	-49.192
13-Jan-31	Interest Rate Swap	-	2,189%	Euribor 6M	EUR	JP Morgan	10.500.000	223.491
19-Jul-30	Interest Rate Swap	-	0,906%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	6.500.000	-237.630
10-Feb-19	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,343%	EUR	UBS	4.300.000	-42.141
15-Mai-34	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,837%	EUR	Citibank	6.300.000	-29.599
04-Aug-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,733%	EUR	UBS	12.100.000	248.905
19-Jul-50	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,930%	EUR	Morgan Stanley	2.500.000	287.751
30-Aug-21	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,929%	EUR	Goldman Sachs	1.200.000	-50.178
29-Aug-25	Interest Rate Swap	-	1,850%	Euribor 6M	EUR	JP Morgan	8.800.000	168.487
10-Dez-56	Interest Rate Swap	-	1,263%	Euribor 6M	EUR	BNP Paribas	13.000.000	71.415
28-Okt-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,406%	EUR	Société Générale	7.200.000	160.162
14-Mai-25	Interest Rate Swap	-	1,672%	Euribor 6M	EUR	Citibank	5.400.000	146.766
10-Dez-66	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,925%	EUR	BNP Paribas	13.000.000	-80.833
29-Nov-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,211%	EUR	Citibank	16.000.000	11.626
06-Aug-21	Interest Rate Swap	-	-0,080%	Euribor 6M	EUR	UBS	20.200.000	-135.314
18-Sep-25	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	2,365%	GBP	Citibank	6.800.000	-340.025
25-Jan-26	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	2,170%	GBP	Morgan Stanley	8.000.000	-293.411
04-Jan-46	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	2,123%	GBP	UBS	1.500.000	-292.769
30-Jul-55	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	1,986%	GBP	Morgan Stanley	3.100.000	-292.625
05-Aug-23	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,905%	GBP	UBS	26.300.000	286.795
25-Jan-21	Interest Rate Swap	-	1,535%	Libor 6M	GBP	Morgan Stanley	12.500.000	284.161
01-Sep-21	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,486%	GBP	UBS	11.600.000	224.867
26-Aug-25	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	2,380%	GBP	JP Morgan	6.700.000	-175.572
22-Okt-20	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,772%	GBP	UBS	50.500.000	169.612
19-Nov-55	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	1,759%	GBP	JP Morgan	2.000.000	-138.828
22-Mai-20	Interest Rate Swap	-	2,080%	Libor 6M	GBP	JP Morgan	4.200.000	119.913
24-Mai-26	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	2,488%	GBP	JP Morgan	1.900.000	-98.198
24-Okt-19	Interest Rate Swap	-	0,660%	Libor 6M	GBP	UBS	50.500.000	-93.354
06-Mai-45	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	2,307%	GBP	Barclays	350.000	-84.406
18-Mai-21	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	1,004%	GBP	Morgan Stanley	9.000.000	-81.934
10-Nov-21	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,926%	GBP	JP Morgan	23.500.000	-77.251
13-Okt-25	Interest Rate Swap	-	1,827%	Libor 6M	GBP	UBS	1.000.000	66.281
04-Jul-19	Interest Rate Swap	-	0,501%	Libor 6M	GBP	JP Morgan	12.000.000	-56.222
03-Jul-19	Interest Rate Swap	-	2,263%	Libor 6M	GBP	Deutsche Bank	950.000	44.330
12-Jul-18	Interest Rate Swap	-	0,508%	Libor 6M	GBP	Citibank	24.500.000	-35.432
03-Nov-18	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,622%	GBP	JP Morgan	34.500.000	-5.635
12-Mai-21	Interest Rate Swap	-	Bubor 6M	1,350%	HUF	BNP Paribas	3.450.000.000	-179.727
12-Mai-26	Interest Rate Swap	-	2,275%	Bubor 6M	HUF	BNP Paribas	1.850.000.000	32.406
01-Dez-26	Interest Rate Swap	-	2,025%	Telbor 3M	ILS	Nomura	7.450.000	7.927
14-Nov-21	Interest Rate Swap	-	0,920%	Telbor 3M	ILS	Nomura	13.000.000	-3.745
13-Mai-17	Interest Rate Swap	-	Indian OIS 1D	7,158%	INR	Goldman Sachs	400.000.000	-18.180

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
03-Jun-36	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,412%	JPY	Barclays	540.000.000	170.059
30-Jun-26	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	-0,060%	JPY	Barclays	950.000.000	189.024
13-Nov-30	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	1,172%	JPY	JP Morgan	500.000.000	-258.902
26-Mär-24	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	1,274%	JPY	Morgan Stanley	370.000.000	-165.213
21-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,100%	JPY	Barclays	770.000.000	64.611
03-Jun-18	Interest Rate Swap	-	-0,130%	Libor 6M	JPY	Barclays	5.200.000.000	-81.259
30-Jun-18	Interest Rate Swap	-	-0,151%	Libor 6M	JPY	Barclays	4.800.000.000	-90.996
14-Nov-46	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,595%	JPY	JP Morgan	320.000.000	150.550
27-Jul-19	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,209%	JPY	Morgan Stanley	390.000.000	-14.912
24-Jul-19	Interest Rate Swap	-	1,773%	Kikrw 3M	KRW	Merrill Lynch	3.800.000.000	17.828
09-Nov-21	Interest Rate Swap	-	7,250%	TIIE 1M	MXN	Goldman Sachs	102.000.000	-70.122
08-Dez-21	Interest Rate Swap	-	7,190%	TIIE 1M	MXN	Goldman Sachs	102.000.000	-84.706
10-Nov-21	Interest Rate Swap	-	3,728%	Klibor 3M	MYR	Nomura	16.000.000	-19.525
15-Dez-44	Interest Rate Swap	-	Nibor 6M	2,375%	NOK	JP Morgan	5.000.000	-15.744
19-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Nibor 6M	2,034%	NOK	Goldman Sachs	76.300.000	-57.957
20-Mai-30	Interest Rate Swap	-	Nibor 6M	2,780%	NOK	JP Morgan	47.100.000	-65.649
09-Okt-25	Interest Rate Swap	-	Nibor 6M	2,555%	NOK	JP Morgan	65.000.000	-93.002
15-Jan-25	Interest Rate Swap	-	1,750%	Nibor 6M	NOK	Citibank	6.000.000	-4.293
16-Dez-19	Interest Rate Swap	-	1,480%	Nibor 6M	NOK	JP Morgan	20.200.000	7.791
13-Okt-26	Interest Rate Swap	-	2,625%	BKBM 3M	NZD	Citibank	12.400.000	-602.436
21-Dez-25	Interest Rate Swap	-	4,309%	BKBM 3M	NZD	Citibank	16.000.000	147.040
17-Dez-25	Interest Rate Swap	-	4,258%	BKBM 3M	NZD	Citibank	16.000.000	125.561
24-Mär-19	Interest Rate Swap	-	BKBM 3M	2,308%	NZD	Citibank	30.000.000	100.175
12-Okt-25	Interest Rate Swap	-	4,098%	BKBM 3M	NZD	Morgan Stanley	13.500.000	55.783
05-Jul-22	Interest Rate Swap	-	3,883%	BKBM 3M	NZD	UBS	1.500.000	37.119
15-Nov-21	Interest Rate Swap	-	2,290%	Wibor 6M	PLN	Nomura	13.750.000	-4.911
23-Mai-22	Interest Rate Swap	-	Saibor 3M	3,610%	SAR	Goldman Sachs	51.000.000	-42.503
29-Nov-26	Interest Rate Swap	-	1,040%	Stibor 3M	SEK	Danske Bank	78.500.000	-24.104
09-Okt-25	Interest Rate Swap	-	2,290%	Stibor 3M	SEK	JP Morgan	62.000.000	187.316
20-Apr-20	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,218%	SEK	UBS	160.000.000	-133.522
16-Dez-19	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,673%	SEK	Barclays	20.700.000	-54.008
29-Nov-18	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	-0,419%	SEK	Danske Bank	381.000.000	46.914
15-Dez-44	Interest Rate Swap	-	1,960%	Stibor 3M	SEK	Barclays	4.600.000	2.667
08-Mai-45	Interest Rate Swap	-	1,920%	Stibor 3M	SEK	Barclays	4.100.000	-2.051
20-Mai-30	Interest Rate Swap	-	2,390%	Stibor 3M	SEK	JP Morgan	48.000.000	-1.222
07-Jan-46	Interest Rate Swap	-	2,420%	Stibor 3M	SEK	Barclays	20.000.000	224.369
22-Sep-25	Interest Rate Swap	-	2,290%	Stibor 3M	SEK	JP Morgan	85.000.000	263.122
30-Aug-21	Interest Rate Swap	-	0,770%	Stibor 3M	SEK	Goldman Sachs	12.500.000	36.301
10-Aug-23	Interest Rate Swap	-	2,323%	Sibor 6M	SGD	Goldman Sachs	50.200.000	-558.983
21-Dez-26	Interest Rate Swap	-	2,910%	Sibor 6M	SGD	JP Morgan	5.500.000	5.344
02-Jul-24	Interest Rate Swap	-	2,543%	Sibor 6M	SGD	Goldman Sachs	1.000.000	-7.254
28-Jul-18	Interest Rate Swap	-	Sibor 6M	1,500%	SGD	Morgan Stanley	5.450.000	8.468
15-Okt-25	Interest Rate Swap	-	2,785%	Sibor 6M	SGD	Citibank	4.600.000	-10.083
16-Dez-21	Interest Rate Swap	-	2,270%	Sibor 6M	SGD	Citibank	7.000.000	-22.590
13-Nov-30	Interest Rate Swap	-	3,580%	Sibor 6M	SGD	JP Morgan	7.600.000	29.164
28-Jul-18	Interest Rate Swap	-	2,250%	Sibor 6M	SGD	Deutsche Bank	5.450.000	33.349
15-Nov-21	Interest Rate Swap	-	1,966%	Sibor 6M	SGD	Goldman Sachs	4.800.000	-57.638
24-Sep-48	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	1,965%	USD	Goldman Sachs	3.500.000	506.534
12-Apr-21	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	1,144%	USD	JP Morgan	12.000.000	351.426
30-Aug-46	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	1,694%	USD	Morgan Stanley	3.300.000	598.561
24-Sep-23	Interest Rate Swap	-	1,520%	Libor 3M	USD	Goldman Sachs	16.000.000	-646.043
07-Jan-26	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	2,169%	USD	UBS	10.000.000	115.293

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
02-Feb-18	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	0,862%	USD	Citibank	27.000.000	96.116
23-Jul-25	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	3,170%	USD	Morgan Stanley	4.800.000	-95.200
14-Mai-22	Interest Rate Swap	-	3,563%	Libor 3M	USD	Deutsche Bank	2.000.000	90.037
14-Mai-25	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	4,027%	USD	Deutsche Bank	2.000.000	-85.115
06-Jun-22	Interest Rate Swap	-	2,730%	Libor 3M	USD	UBS	3.000.000	80.691
24-Mär-19	Interest Rate Swap	-	1,073%	Libor 3M	USD	Citibank	20.000.000	-191.730
20-Mai-21	Interest Rate Swap	-	1,268%	Libor 3M	USD	JP Morgan	13.000.000	-333.174
29-Sep-23	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	1,960%	USD	Goldman Sachs	4.700.000	57.771
25-Aug-46	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	1,679%	USD	Citibank	8.700.000	1.605.270
05-Jun-30	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	3,270%	USD	UBS	3.700.000	-48.541
07-Okt-25	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	2,720%	USD	UBS	8.000.000	-3.562
26-Aug-25	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	2,107%	USD	Citibank	3.000.000	43.043
21-Dez-20	Interest Rate Swap	-	2,070%	Libor 3M	USD	Barclays	16.000.000	-6.762
29-Apr-45	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	2,398%	USD	UBS	950.000	39.087
21-Dez-25	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	2,697%	USD	Barclays	10.500.000	12.371
15-Feb-40	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	2,537%	USD	Citibank	3.000.000	33.736
15-Okt-25	Interest Rate Swap	-	2,024%	Libor 3M	USD	UBS	630.000	-13.407
13-Jan-31	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	2,845%	USD	JP Morgan	12.500.000	29.966
30-Mär-45	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	2,394%	USD	Barclays	700.000	29.449
01-Sep-21	Interest Rate Swap	-	1,195%	Libor 3M	USD	JP Morgan	15.500.000	-495.088
10-Nov-21	Interest Rate Swap	-	7,920%	Jibar 3M	ZAR	Goldman Sachs	53.000.000	15.863
08-Aug-19	Interest Rate Swap	-	Jibar 3M	7,703%	ZAR	JP Morgan	465.000.000	-68.781
15-Dez-17	Variance Swap	Euro Stoxx 50 PR - Strike 0,225	-	-	EUR	JP Morgan	11.111.111	40.553
15-Dez-17	Variance Swap	Euro Stoxx 50 PR - Strike 0,234	-	-	EUR	JP Morgan	5.353.319	-17.031
15-Dez-17	Variance Swap	Euro Stoxx 50 PR - Strike 0,239	-	-	EUR	JP Morgan	4.926.625	-52.231
21-Dez-18	Variance Swap	Euro Stoxx 50 PR - Strike 0,240	-	-	EUR	Merrill Lynch	10.416.667	-35.562
15-Dez-17	Variance Swap	Euro Stoxx 50 PR - Strike 0,243	-	-	EUR	Merrill Lynch	2.160.494	-14.008
21-Dez-18	Variance Swap	Euro Stoxx 50 PR - Strike 0,243	-	-	EUR	Merrill Lynch	5.154.639	-34.183
15-Dez-17	Variance Swap	Euro Stoxx 50 PR - Strike 0,245	-	-	EUR	Merrill Lynch	5.102.041	-44.170
21-Dez-18	Variance Swap	Euro Stoxx 50 PR - Strike 0,247	-	-	EUR	Merrill Lynch	2.125.506	-17.147
15-Dez-17	Variance Swap	Euro Stoxx 50 PR - Strike 0,250	-	-	EUR	Deutsche Bank	1.580.000	-26.461
15-Dez-17	Variance Swap	Euro Stoxx 50 PR - Strike 0,256	-	-	EUR	JP Morgan	7.812.500	-110.281
15-Dez-17	Variance Swap	SP 500 Index - Strike 0,199	-	-	USD	JP Morgan	12.562.814	155.200
21-Dez-18	Variance Swap	SP 500 Index - Strike 0,216	-	-	USD	Merrill Lynch	11.574.074	202.642
15-Dez-17	Variance Swap	SP 500 Index - Strike 0,219	-	-	USD	JP Morgan	7.191.781	180.639
15-Dez-17	Variance Swap	SP 500 Index - Strike 0,220	-	-	USD	JP Morgan	7.727.273	182.543
15-Dez-17	Variance Swap	SP 500 Index - Strike 0,220	-	-	USD	Merrill Lynch	2.386.364	54.353
15-Dez-17	Variance Swap	SP 500 Index - Strike 0,222	-	-	USD	Merrill Lynch	5.630.631	131.509

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
21-Dez-18	Variance Swap	SP 500 Index - Strike 0,225	-	-	USD	Merrill Lynch	5.555.556	124.822
21-Dez-18	Variance Swap	SP 500 Index - Strike 0,227	-	-	USD	Merrill Lynch	2.312.775	54.809
15-Dez-17	Variance Swap	SP 500 Index - Strike 0,230	-	-	USD	Deutsche Bank	2.326.087	69.966
15-Dez-17	Variance Swap	SP 500 Index - Strike 0,235	-	-	USD	JP Morgan	8.510.638	249.387
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften								-8.238.649

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.
Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Chemikalien				
450.000	GBP	BASF SE 0,875% 06/Okt/2023	510.014	0,14%
93.000	USD	Cabot Corp 3,4% 15/Sep/2026	83.652	0,02%
225.000	EUR	Evonik Finance BV 0% 08/Mär/2021	223.167	0,06%
300.000	EUR	Evonik Finance BV 0,375% 07/Sep/2024	288.669	0,08%
338.000	EUR	Evonik Finance BV 0,75% 07/Sep/2028	314.048	0,09%
155.000	EUR	Ineos Finance PLC - Regs - 4% 01/Mai/2023	160.310	0,05%
600.000	EUR	Ineos Group Holdings SA - Regs - 5,375% 01/Aug/2024	604.236	0,17%
207.000	USD	Ineos Group Holdings SA - Regs - 5,625% 01/Aug/2024	193.694	0,05%
126.000	EUR	Inovyn Finance PLC - Regs - 6,25% 15/Mai/2021	133.954	0,04%
168.000	EUR	Lanxess AG Floating 06/Dez/2026	175.397	0,05%
165.000	EUR	Lanxess AG 0,25% 07/Okt/2021	164.038	0,05%
247.000	EUR	Lanxess AG 1% 07/Okt/2026	235.596	0,07%
350.000	EUR	Rain CII Carbon LLC / CII Carbon Corp - Regs - 8,5% 15/Jan/2021	345.692	0,10%
337.000	EUR	Synlab Bondco PLC - Regs - Floating 01/Jul/2022	340.126	0,10%
100.000	USD	Westlake Chemical Corp - Regs - 3,6% 15/Aug/2026	90.620	0,03%
Forstwirtschaft und Papier				
364.000	USD	International Paper Co 3% 15/Feb/2027	325.162	0,09%
155.000	EUR	Lecta SA - Regs - Floating 01/Aug/2022	157.621	0,04%
330.000	EUR	Lecta SA - Regs - 6,5% 01/Aug/2023	337.438	0,10%
Industriemetalle und Bergbau				
100.000	EUR	Vallourec SA 2,25% 30/Sep/2024	80.052	0,02%
Bergbau				
313.000	EUR	BHP Billiton Finance Ltd Floating 22/Apr/2026	338.450	0,10%
116.000	GBP	BHP Billiton Finance Ltd Floating 22/Okt/2027	149.281	0,04%
326.000	EUR	BHP Billiton Finance Ltd Floating 22/Okt/2029	367.588	0,10%
200.000	USD	Impala Platinum Holdings Ltd 1% CV 21/Feb/2018	169.392	0,05%
200.000	EUR	Nyrstar NV 4,25% CV 25/Sep/2018	187.624	0,05%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
200.000	USD	Adient Global Holdings Ltd - Regs - 4,875% 15/Aug/2026	182.982	0,05%
178.000	USD	American Honda Finance Corp 2,3% 09/Sep/2026	157.286	0,04%
120.000	EUR	Autodis SA - Regs - 4,375% 01/Mai/2022	125.672	0,04%
150.000	EUR	CNH Industrial Finance Europe SA 6,25% 09/Mär/2018	159.747	0,05%
185.000	EUR	Ferrari NV 1,5% 16/Mär/2023	184.531	0,05%
200.000	EUR	Fiat Chrysler Automobiles NV 3,75% 29/Mär/2024	207.146	0,06%
156.000	EUR	General Motors Financial Co Inc 0,955% 07/Sep/2023	151.392	0,04%
210.000	EUR	Gestamp Funding Luxembourg SA - Regs - 3,5% 15/Mai/2023	218.133	0,06%
81.000	USD	Goodyear Tire & Rubber Co 5% 31/Mai/2026	76.468	0,02%
288.000	USD	Hyundai Capital Services Inc - Regs - 1,625% 30/Aug/2019	268.171	0,08%
500.000	USD	Nissan Motor Acceptance Corp - Regs - Libor 3M 13/Sep/2019	473.683	0,13%
500.000	USD	Nissan Motor Acceptance Corp - Regs - 1,9% 14/Sep/2021	456.781	0,13%
100.000	EUR	Piaggio & C SpA 4,625% 30/Apr/2021	103.103	0,03%
433.000	EUR	RCI Banque SA Euribor 3M 05/Dez/2019	433.654	0,12%
250.000	EUR	RCI Banque SA 0,625% 10/Nov/2021	250.298	0,07%
400.000	EUR	Volkswagen International Finance NV Floating Perpetual	354.388	0,10%
Getränke				
219.000	USD	Bacardi Ltd - Regs - 2,75% 15/Jul/2026	194.483	0,06%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Lebensmittelhersteller				
214.000	EUR	Barry Callebaut Services NV 2,375% 24/Mai/2024	218.717	0,06%
200.000	EUR	Danone SA 1,208% 03/Nov/2028	196.980	0,06%
Freizeitprodukte				
119.000	EUR	Snai SpA - Regs - Euribor 3M 07/Nov/2021	122.666	0,03%
257.000	USD	Ziggo Bond Finance BV - Regs - 6% 15/Jan/2027	236.630	0,07%
600.000	EUR	Ziggo Secured Finance BV - Regs - 4,25% 15/Jan/2027	598.926	0,17%
Persönliche Güter				
109.000	EUR	BiSoho SAS - Regs - 5,875% 01/Mai/2023	117.523	0,03%
400.000	EUR	Zobebe Holding SpA - Regs - 7,875% 01/Feb/2018	400.676	0,11%
Tabak				
100.000	USD	Altria Group Inc 2,625% 16/Sep/2026	90.117	0,03%
299.000	EUR	Swedish Match AB 0,875% 23/Sep/2024	293.968	0,08%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
900.000	USD	Olam International Ltd 4,5% 12/Apr/2021	843.217	0,24%
Einzelhandel: Allgemein				
178.000	USD	Home Depot Inc 2,125% 15/Sep/2026	155.981	0,04%
200.000	GBP	House of Fraser Funding PLC - Regs - Libor GB 3M 15/Sep/2020	210.719	0,06%
252.000	GBP	Marks & Spencer PLC 3% 08/Dez/2023	300.886	0,09%
300.000	GBP	Matalan Finance PLC - Regs - 6,875% 01/Jun/2019	291.228	0,08%
300.000	EUR	Rocket Internet SE 3% CV 22/Jul/2022	271.869	0,08%
Medien				
100.000	EUR	Bertelsmann SE & Co KGaA Floating 23/Apr/2075	100.552	0,03%
400.000	EUR	Bertelsmann SE & Co KGaA Floating 23/Apr/2075	382.692	0,11%
187.000	USD	CBS Corp 2,9% 15/Jan/2027	164.380	0,05%
262.000	EUR	ITV PLC 2% 01/Dez/2023	263.876	0,07%
250.000	EUR	Mediaset SpA 5,125% 24/Jan/2019	268.910	0,08%
359.000	GBP	WPP Finance 2013 2,875% 14/Sep/2046	378.384	0,11%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
30.000	EUR	Air France-KLM 2,03% CV 15/Feb/2023	307.223	0,09%
300.000	EUR	Avis Budget Finance Plc - Regs - 4,125% 15/Nov/2024	300.360	0,08%
400.000	EUR	Codere Finance 2 Luxembourg SA - Regs - 6,75% 01/Nov/2021	406.572	0,12%
150.000	EUR	Deutsche Lufthansa AG Floating 12/Aug/2075	157.729	0,04%
425.000	USD	EA Partners I BV 6,875% 28/Sep/2020	409.169	0,12%
500.000	USD	EA Partners II BV 6,75% 01/Jun/2021	479.303	0,14%
100.000	EUR	easyJet PLC 1,75% 09/Feb/2023	102.841	0,03%
200.000	EUR	International Consolidated Airlines Group SA 0,25% CV 17/Nov/2020	184.610	0,05%
100.000	EUR	International Consolidated Airlines Group SA 0,625% CV 17/Nov/2022	89.038	0,03%
400.000	GBP	Ladbroke's Group Finance PLC 5,125% 08/Sep/2023	460.846	0,13%
200.000	EUR	NH Hotel Group SA 4% CV 08/Nov/2018	216.422	0,06%
245.000	EUR	Schumann SpA - Regs - Floating 31/Jul/2022	250.623	0,07%
Finanzen				
Banken				
100.000	EUR	Banca Popolare di Milano Scarl 7,125% 01/Mär/2021	106.045	0,03%
400.000	EUR	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA Floating Perpetual	384.610	0,11%
800.000	EUR	Banco de Credito Social Cooperativo SA Floating 03/Nov/2026	799.536	0,23%
9.117.000	ARS	Banco Hipotecario SA - Regs - Floating 12/Jan/2020	549.048	0,16%
500.000	USD	Banco Hipotecario SA - Regs - 9,75% 30/Nov/2020	507.869	0,14%
200.000	EUR	Banco Popolare SC 3,5% 14/Mär/2019	205.803	0,06%
300.000	EUR	Banco Popolare SC 4,75% 28/Apr/2017	301.959	0,09%
200.000	EUR	Banco Popolare SC 6% 05/Nov/2020	206.342	0,06%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
300.000	EUR	Banco Popular Espanol SA Floating Perpetual	301.005	0,09%
200.000	EUR	Banco Popular Espanol SA Floating Perpetual	175.410	0,05%
300.000	EUR	Banco Santander SA Floating Perpetual	281.274	0,08%
200.000	EUR	Banco Santander SA Floating 11/Sep/2049	187.979	0,05%
400.000	EUR	Bank of Ireland Floating Perpetual	405.980	0,11%
100.000	EUR	Bank of Ireland Floating 11/Jun/2024	103.252	0,03%
200.000	USD	Bank of New York Mellon Corp Floating Perpetual	175.726	0,05%
163.000	USD	Bank of New York Mellon Corp 3% 30/Okt/2028	145.770	0,04%
300.000	EUR	Bank of New York Mellon Luxembourg SA Floating CV 15/Dez/2050	140.235	0,04%
600.000	GBP	Bank of Nova Scotia 0,75% 14/Sep/2021	692.791	0,20%
700.000	USD	Bank Otkritie Financial Corp OJSC via OFCB Capital PLC 4,5% 11/Nov/2019	651.944	0,18%
200.000	EUR	Bankinter SA Floating Perpetual	219.000	0,06%
100.000	GBP	Barclays Bank PLC - RCI - Floating Perpetual	144.157	0,04%
500.000	USD	Barclays PLC Floating Perpetual	479.687	0,14%
250.000	USD	BBVA International Preferred SAU Floating Perpetual	233.702	0,07%
200.000	USD	BNP Paribas SA - Regs - Floating Perpetual	192.107	0,05%
294.000	USD	BNP Paribas SA - Regs - Floating Perpetual	293.844	0,08%
246.000	USD	BNP Paribas SA - Regs - Floating Perpetual	231.130	0,07%
367.000	EUR	BNP Paribas SA 2,25% 11/Jan/2027	357.441	0,10%
200.000	EUR	CaixaSabadell Preferentes SAU Euribor 3M Perpetual	146.000	0,04%
100.000	USD	Capital One Financial Corp 3,75% 28/Jul/2026	91.823	0,03%
300.000	EUR	Cassa di Risparmio di Parma e Piacenza SpA 0,25% 30/Sep/2024	283.956	0,08%
155.000	USD	Citigroup Inc Floating Perpetual	151.328	0,04%
600.000	USD	Commonwealth Bank of Australia - Regs - 2,625% 06/Sep/2026	531.709	0,15%
2.300.000	DEM	Cooperatieve Rabobank UA 0% 28/Okt/2026	1.014.480	0,30%
550.000	GBP	Co-Operative Bank PLC/United Kingdom 5,125% 20/Sep/2017	605.296	0,17%
200.000	USD	Credit Agricole SA - Regs - Floating Perpetual	178.081	0,05%
200.000	EUR	Credit Agricole SA/London 1,875% 20/Dez/2026	200.802	0,06%
900.000	USD	Credit Bank of Moscow Via CBOM Finance PLC - Regs - 5,875% 07/Nov/2021	851.456	0,25%
271.000	EUR	Credit Suisse Group Funding Guernsey Ltd 1,25% 14/Apr/2022	271.024	0,08%
234.000	EUR	Credito Emiliano SpA Floating 13/Mär/2025	225.279	0,06%
400.000	GBP	CYBG PLC Floating 09/Feb/2026	448.950	0,13%
400.000	USD	DNB Bank ASA Floating Perpetual	379.794	0,11%
200.000	EUR	Emirates NBD PJSC 1,75% 23/Mär/2022	200.978	0,06%
400.000	EUR	Erste Group Bank AG Floating Perpetual	431.674	0,12%
900.000	USD	Export Credit Bank of Turkey - Regs - 5,375% 24/Okt/2023	790.301	0,22%
450.000	USD	Finansbank AS/Turkey - Regs - 6,25% 30/Apr/2019	439.982	0,12%
533.000	USD	Global Bank Corp - Regs - 4,5% 20/Okt/2021	493.488	0,14%
189.000	USD	Goldman Sachs Group Inc Floating Perpetual	172.963	0,05%
211.000	EUR	Goldman Sachs Group Inc 1,25% 01/Mai/2025	208.078	0,06%
200.000	USD	HSBC Holdings PLC Floating Perpetual	189.208	0,05%
400.000	EUR	HSBC Holdings PLC Floating Perpetual	394.432	0,11%
200.000	USD	HSBC Holdings PLC Floating 17/Sep/2049	187.644	0,05%
247.000	EUR	HSBC Holdings PLC 0,875% 06/Sep/2024	242.899	0,07%
600.000	EUR	HT1 Funding GmbH Floating Perpetual	535.770	0,15%
300.000	EUR	Hypo Real Estate International Trust I Floating Perpetual	295.068	0,08%
400.000	USD	ING Groep NV Floating Perpetual	370.190	0,10%
400.000	USD	International Bank of Azerbaijan OJSC 5,625% 11/Jun/2019	375.661	0,11%
400.000	USD	Intesa Sanpaolo SpA - 144A - 5,017% 26/Jun/2024	348.424	0,10%
337.000	EUR	Intesa Sanpaolo SpA Floating Perpetual	332.171	0,09%
372.000	USD	Intesa Sanpaolo SpA 5,71% 15/Jan/2026	334.174	0,09%
550.000	USD	KeyCorp Floating Perpetual	484.120	0,14%
300.000	GBP	Lloyds Banking Group PLC Floating Perpetual	356.545	0,10%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
200.000	EUR	Mediobanca SpA 1,625% 19/Jan/2021	205.350	0,06%
200.000	GBP	Mediobanca SpA 3,5% 12/Jun/2018	237.784	0,07%
200.000	EUR	Morgan Stanley 1,375% 27/Okt/2026	194.750	0,06%
347.000	USD	Nationwide Building Society - Regs - 4% 14/Sep/2026	313.322	0,09%
200.000	USD	Nordea Bank AB Floating Perpetual	181.897	0,05%
99.000	USD	Northern Trust Corp Floating Perpetual	90.563	0,03%
400.000	EUR	Permanent TSB PLC Floating Perpetual	373.876	0,11%
800.000	USD	QNB Finance Ltd 2,125% 07/Sep/2021	721.804	0,20%
400.000	EUR	Rabobank Floating Perpetual	405.392	0,11%
200.000	EUR	Raiffeisen Bank International AG Floating 18/Jun/2024	201.330	0,06%
400.000	USD	Royal Bank of Scotland Group PLC Floating Perpetual	359.672	0,10%
200.000	USD	Royal Bank of Scotland Group PLC Floating Perpetual	182.262	0,05%
100.000	EUR	Royal Bank of Scotland Group PLC Floating 25/Mär/2024	100.021	0,03%
295.000	USD	Royal Bank of Scotland Group PLC 3,875% 12/Sep/2023	268.273	0,08%
200.000	USD	Skandinaviska Enskilda Banken AB Floating Perpetual	189.872	0,05%
250.000	EUR	Skandinaviska Enskilda Banken AB Floating 31/Okt/2028	244.695	0,07%
370.000	USD	Societe Generale SA - Regs - Floating Perpetual	348.766	0,10%
300.000	USD	Societe Generale SA - Regs - Floating Perpetual	281.595	0,08%
200.000	USD	Societe Generale SA - Regs - Floating Perpetual	170.006	0,05%
200.000	USD	Societe Generale SA - Regs - 4,25% 14/Apr/2025	184.039	0,05%
200.000	EUR	Societe Generale SA 1% 01/Apr/2022	200.944	0,06%
400.000	USD	Standard Chartered PLC - Regs - Floating Perpetual	346.584	0,10%
200.000	USD	Standard Chartered PLC - Regs - Floating Perpetual	189.215	0,05%
400.000	USD	Sumitomo Mitsui Financial Group Inc 2,058% 14/Jul/2021	366.627	0,10%
700.000	USD	Sumitomo Mitsui Financial Group Inc 2,632% 14/Jul/2026	613.989	0,17%
304.000	USD	Svenska Handelsbanken AB 1,875% 07/Sep/2021	278.520	0,08%
200.000	USD	Swedbank AB Floating Perpetual	189.057	0,05%
550.000	USD	TC Ziraat Bankasi AS - Regs - 4,25% 03/Jul/2019	514.841	0,15%
196.000	USD	Toronto-Dominion Bank Floating 15/Sep/2031	181.437	0,05%
550.000	EUR	Turkiye Garanti Bankasi AS 3,375% 08/Jul/2019	554.989	0,16%
550.000	USD	Turkiye Halk Bankasi AS - Regs - 4,75% 04/Jun/2019	514.494	0,15%
550.000	EUR	Turkiye Vakiflar Bankasi TAO 3,5% 17/Jun/2019	549.109	0,16%
200.000	USD	UBS AG 5,125% 15/Mai/2024	191.388	0,05%
200.000	USD	UBS Group AG Floating Perpetual	186.712	0,05%
211.000	USD	UBS Group AG Floating Perpetual	203.076	0,06%
275.000	USD	UBS Group AG Floating Perpetual	269.516	0,08%
447.000	USD	UBS Group Funding Jersey Ltd - Regs - 2,65% 01/Feb/2022	411.740	0,12%
280.000	EUR	UBS Group Funding Jersey Ltd 1,5% 30/Nov/2024	281.666	0,08%
500.000	USD	UniCredit Bank Austria AG 7,25% 15/Feb/2017	475.840	0,13%
200.000	EUR	UniCredit SpA Floating Perpetual	188.172	0,05%
333.000	EUR	UniCredit SpA 2,125% 24/Okt/2026	329.886	0,09%
563.000	EUR	Unione di Banche Italiane SpA Floating 05/Mai/2026	559.008	0,16%
356.000	GBP	Virgin Money Holdings UK PLC Floating Perpetual	422.504	0,12%
171.000	GBP	Wells Fargo & Co 2% 28/Jul/2025	197.385	0,06%
550.000	USD	Yapi ve Kredi Bankasi AS - Regs - 5,25% 03/Dez/2018	522.869	0,15%
Finanzdienste				
200.000	EUR	Aabar Investments PJSC 0,5% CV 27/Mär/2020	169.232	0,05%
200.000	EUR	Aabar Investments PJSC 1% CV 27/Mär/2022	152.200	0,04%
700.000	USD	Alfa Bank AO Via Alfa Bond Issuance PLC Floating Perpetual	686.826	0,19%
500.000	EUR	Azimut Holding SpA 2,125% CV 25/Nov/2020	515.045	0,15%
150.000	EUR	Channel Link Enterprises Finance PLC Floating 30/Jun/2050	151.377	0,04%
417.000	GBP	Close Brothers Finance PLC 2,75% 19/Okt/2026	486.846	0,14%
300.000	USD	Credito Real SAB de CV Sofom ER - Regs - 7,25% 20/Jul/2023	288.356	0,08%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
600.000	USD	Dana Gas Sukuk Ltd - Regs - 9% 31/Okt/2017	534.013	0,15%
400.000	DEM	Euro DM Securities Ltd 0% 08/Apr/2021	202.754	0,06%
1.000.000	DEM	Euro DM Securities Ltd 0% 08/Apr/2026	468.568	0,13%
315.000	EUR	Garfunkelux Holdco 3 SA - Regs - Euribor 3M 01/Okt/2021	319.990	0,09%
341.000	USD	IHO Verwaltungs GmbH - Regs - 4,5% 15/Sep/2023	315.708	0,09%
600.000	USD	IHS Netherlands Holdco BV - Regs - 9,5% 27/Okt/2021	575.863	0,16%
342.000	EUR	Iren SpA 0,875% 04/Nov/2024	326.179	0,09%
500.000	EUR	Mercury Bondco PLC - Regs - Floating 30/Mai/2021	506.900	0,14%
200.000	EUR	Mercury Bondco PLC - Regs - 8,25% 30/Mai/2021	210.334	0,06%
323.000	USD	Mitsubishi UFJ Lease & Finance Co Ltd 2,25% 07/Sep/2021	296.693	0,08%
712.000	USD	O1 Properties Finance Plc - Regs - 8,25% 27/Sep/2021	654.675	0,19%
93.000	USD	Raymond James Financial Inc 3,625% 15/Sep/2026	85.917	0,02%
372.000	EUR	Servizi Assicurativi del Commercio Estero SpA Floating Perpetual	357.444	0,10%
200.000	EUR	Silverback Finance Ltd 3,7529% 25/Mai/2039	193.350	0,05%
200.000	USD	Stifel Financial Corp 4,25% 18/Jul/2024	188.977	0,05%
471.000	USD	Synchrony Financial 3,7% 04/Aug/2026	431.482	0,12%
550.000	USD	Turkiye Sinai Kalkinma Bankasi AS 5,375% 30/Okt/2019	513.968	0,15%
300.000	USD	Unifin Financiera SAB de CV Sofom ENR - Regs - 7,25% 27/Sep/2023	275.158	0,08%
Lebensversicherung				
400.000	EUR	AG Insurance SA/NV Floating 30/Jun/2047	387.682	0,11%
145.000	EUR	Aviva PLC Floating 04/Dez/2045	142.902	0,04%
131.000	EUR	Aviva PLC 0,625% 27/Okt/2023	128.793	0,04%
400.000	EUR	Credit Agricole Assurances SA Floating Perpetual	393.476	0,11%
228.000	USD	Dai-ichi Life Insurance Co Ltd - Regs - Floating Perpetual	203.747	0,06%
200.000	EUR	Intesa Sanpaolo Vita SpA Floating Perpetual	197.048	0,06%
247.000	EUR	La Mondiale SAM Floating Perpetual	248.247	0,07%
150.000	EUR	NN Group NV Floating Perpetual	150.369	0,04%
317.000	USD	Prudential PLC 4,375% Perpetual	276.429	0,08%
386.000	USD	Prudential PLC 5,25% Perpetual	355.837	0,10%
400.000	EUR	Sogecap SA Floating 29/Dez/2049	398.592	0,11%
800.000	USD	Union Life Insurance Co Ltd 3% 19/Sep/2021	719.253	0,20%
Nicht-Lebensversicherung				
316.000	EUR	Achmea BV Floating Perpetual	298.742	0,08%
300.000	EUR	Allianz SE Floating 07/Jul/2045	292.439	0,08%
600.000	USD	Allianz SE 3,875% Perpetual	479.977	0,14%
150.000	GBP	Assicurazioni Generali SpA Floating Perpetual	178.805	0,05%
200.000	EUR	Assicurazioni Generali SpA Floating 10/Jul/2042	260.767	0,07%
1.084.000	USD	AXA SA 4,5% Perpetual	920.857	0,27%
200.000	USD	Cloverie PLC for Zurich Insurance Co Ltd 4,75% Perpetual	172.405	0,05%
200.000	USD	CNP Assurances Floating Perpetual	201.825	0,06%
300.000	EUR	CNP Assurances Floating Perpetual	304.023	0,09%
200.000	USD	Demeter Floating 15/Aug/2050	189.844	0,05%
200.000	USD	Demeter Investments BV for Swiss Re Ltd Floating 15/Aug/2052	188.907	0,05%
600.000	EUR	ELM BV for Swiss Life Insurance & Pension Group Floating Perpetual	606.207	0,17%
351.000	EUR	ELM BV for Swiss Life Insurance & Pension Group Floating Perpetual	359.589	0,10%
300.000	EUR	Generali Finance BV Floating Perpetual	293.640	0,08%
400.000	EUR	Groupama SA Floating Perpetual	374.268	0,11%
116.000	GBP	RI Finance Bonds No 3 PLC 6,125% 13/Nov/2028	143.303	0,04%
200.000	EUR	SCOR SE Floating 08/Jun/2046	200.038	0,06%
161.000	EUR	Swiss Reinsurance Co via ELM BV Floating Perpetual	153.942	0,04%
300.000	EUR	Unipol Gruppo Finanziario SpA 3% 18/Mär/2025	291.861	0,08%
250.000	EUR	UnipolSai SpA Floating Perpetual	238.041	0,07%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
800.000	EUR	ATF Netherlands BV Floating Perpetual	758.360	0,21%
500.000	EUR	ATF Netherlands BV 1,5% 15/Jul/2024	468.710	0,13%
700.000	EUR	ATF Netherlands BV 2,125% 13/Mär/2023	697.690	0,20%
214.000	USD	Future Land Development Holdings Ltd 6,25% 12/Nov/2017	205.706	0,06%
500.000	EUR	Grand City Properties SA Floating Perpetual	497.300	0,14%
200.000	EUR	Inmobiliaria Colonial SA 1,45% 28/Okt/2024	190.386	0,05%
200.000	EUR	Vonovia Finance BV Floating Perpetual	206.280	0,06%
500.000	EUR	Vonovia Finance BV 1,25% 06/Dez/2024	498.713	0,14%
Immobilien-gesellschaften (REITs)				
300.000	EUR	Beni Stabili SpA SIIQ 0,875% CV 31/Jan/2021	286.512	0,08%
228.000	EUR	GELF Bond Issuer I SA 0,875% 20/Okt/2022	225.183	0,06%
301.000	EUR	GELF Bond Issuer I SA 1,625% 20/Okt/2026	292.518	0,08%
200.000	EUR	Icade 1,125% 17/Nov/2025	193.732	0,05%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
11.000	USD	Centene Corp 4,75% 15/Jan/2025	10.220	0,00%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
200.000	EUR	Bayer AG Floating 01/Jul/2075	203.741	0,06%
367.000	USD	DBS Group Holdings Ltd Floating Perpetual	336.191	0,10%
1.000.000	SEK	Recipharm AB 2,75% CV 06/Okt/2021	102.288	0,03%
194.000	USD	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 2,2% 21/Jul/2021	176.008	0,05%
194.000	USD	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 2,8% 21/Jul/2023	173.255	0,05%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
100.000	EUR	Airbus SE 0% CV 01/Jul/2022	102.840	0,03%
250.000	USD	Meccanica Holdings USA Inc - Regs - 6,25% 15/Jul/2019	254.577	0,07%
1.200	EUR	Safran SA 0% CV 31/Dez/2020	114.684	0,03%
Bauwesen und Stoffe				
100.000	EUR	Axalta Coating Systems LLC - Regs - 4,25% 15/Aug/2024	104.464	0,03%
350.000	EUR	Cooperativa Muratori & Cementisti-CMC di Ravenna SC - Regs - 7,5% 01/Aug/2021	312.995	0,09%
242.000	EUR	CRH Finance DAC 1,375% 18/Okt/2028	236.504	0,07%
43.000	USD	Owens Corning 3,4% 15/Aug/2026	38.848	0,01%
100.000	EUR	Paroc Group Oy - Regs - Euribor 3M 15/Mai/2020	98.966	0,03%
300.000	EUR	Sacyr SA 4% CV 08/Mai/2019	258.888	0,07%
Elektronik und Elektrizität				
100.000	EUR	Nexans SA 3,25% 26/Mai/2021	104.685	0,03%
Allgemeinindustrien				
600.000	EUR	ARD Finance SA - Regs - 6,625% 15/Sep/2023	598.362	0,17%
150.000	USD	Cablevision SA/Argentina - Regs - 6,5% 15/Jun/2021	144.513	0,04%
424.000	EUR	CNRC Capital Ltd 1,871% 07/Dez/2021	424.553	0,12%
178.000	USD	Crown Americas LLC / Crown Americas Capital Corp V - Regs - 4,25% 30/Sep/2026	159.479	0,05%
300.000	EUR	Crown European Holdings SA - Regs - 2,625% 30/Sep/2024	293.544	0,08%
650.000	USD	DME Airport Ltd 5,875% 11/Nov/2021	631.358	0,18%
523.000	USD	Global Ports Finance PLC - Regs - 6,5% 22/Sep/2023	495.371	0,14%
104.000	EUR	Guala Closures SpA - Regs - Floating 15/Nov/2021	106.467	0,03%
100.000	EUR	Horizon Holdings I SASU - Regs - 7,25% 01/Aug/2023	106.595	0,03%
300.000	EUR	KBC Group NV 0,75% 18/Okt/2023	296.513	0,08%
117.000	EUR	SELP FINANCE Sarl 1,25% 25/Okt/2023	114.518	0,03%
Industrial Engineering				
409.000	USD	CNH Industrial NV 4,5% 15/Aug/2023	383.485	0,11%
200.000	EUR	NEW Areva Holding SA 4,375% 06/Nov/2019	208.296	0,06%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
300.000	EUR	NEW Areva Holding SA 4,875% 23/Sep/2024	309.330	0,09%
223.000	EUR	Volvo Treasury AB Floating 10/Jun/2075	231.262	0,07%
Industrietransport				
296.000	USD	BOC Aviation Ltd - Regs - 2,375% 15/Sep/2021	269.185	0,08%
621.000	EUR	CMA CGM SA - Regs - 7,75% 15/Jan/2021	576.344	0,16%
650.000	EUR	Onorato Armatori SPA - Regs - 7,75% 15/Feb/2023	636.584	0,18%
300.000	EUR	SANEF SA 0,95% 19/Okt/2028	286.548	0,08%
325.000	USD	SMBC Aviation Capital Finance DAC - Regs - 2,65% 15/Jul/2021	297.686	0,08%
Unterstützungsdienste				
269.000	EUR	Adecco International Financial Services BV 1% 02/Dez/2024	268.315	0,08%
250.000	EUR	IVS Group SA 4,5% 15/Nov/2022	259.688	0,07%
100.000	GBP	RAC Bond Co PLC 4,565% 06/Mai/2023	127.669	0,04%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
400.000	EUR	Corral Petroleum Holdings AB - Regs - 11,75% 15/Mai/2021	389.000	0,11%
200.000	EUR	Galp Gas Natural Distribuicao SA 1,375% 19/Sep/2023	197.536	0,06%
502.000	EUR	Petroleos Mexicanos 3,75% 15/Mär/2019	527.396	0,15%
300.000	EUR	Repsol International Finance BV Floating Perpetual	296.811	0,08%
200.000	EUR	Repsol International Finance BV Floating 25/Mär/2075	188.094	0,05%
219.000	EUR	Total SA Floating Perpetual	231.636	0,07%
264.000	EUR	Total SA Floating Perpetual	254.691	0,07%
320.000	EUR	Total SA Floating Perpetual	313.456	0,09%
163.000	EUR	Total S.A Floating Perpetual	153.575	0,04%
150.000	EUR	Total SA Floating Perpetual	149.432	0,04%
364.000	USD	YPF SA - Regs - 0% 07/Jul/2020	386.518	0,11%
550.000	CHF	YPF SA 3,75% 30/Sep/2019	506.646	0,14%
300.000	USD	Zhaikmunai LLP - Regs - 7,125% 13/Nov/2019	276.694	0,08%
Erdölausrüstung, -dienste und -vertrieb				
1.000	EUR	Technip SA 0,25% CV 01/Jan/2017	96.108	0,03%
Technologie				
Technologiehardware und Ausrüstung				
227.000	EUR	ASML Holding NV 1,625% 28/Mai/2027	228.950	0,06%
178.000	USD	NVIDIA Corp 3,2% 16/Sep/2026	162.169	0,05%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
250.000	USD	GTH Finance BV - Regs - 6,25% 26/Apr/2020	248.466	0,07%
250.000	USD	GTH Finance BV - Regs - 7,25% 26/Apr/2023	253.491	0,07%
100.000	GBP	Orange SA Floating Perpetual	123.522	0,03%
200.000	EUR	Orange SA Floating Perpetual	219.153	0,06%
100.000	EUR	Orange SA Floating Perpetual	105.563	0,03%
104.000	EUR	TDC A/S Floating 26/Feb/3015	99.632	0,03%
250.000	GBP	Telecom Italia SpA/Milano 5,875% 19/Mai/2023	324.086	0,09%
400.000	GBP	Telecom Italia SpA/Milano 6,375% 24/Jun/2019	511.659	0,14%
200.000	EUR	Telefonica Europe BV Floating Perpetual	227.578	0,06%
100.000	EUR	Telefonica Europe BV Floating Perpetual	101.983	0,03%
100.000	EUR	Telefonica Europe BV Floating Perpetual	97.918	0,03%
300.000	EUR	Telefonica Participaciones SAU - Regs - 4,9% CV 25/Sep/2017	263.730	0,07%
100.000	EUR	Telefonica Participaciones SAU 0% CV 09/Mär/2021	99.878	0,03%
400.000	EUR	Telefonica SA 6% CV 24/Jul/2017	378.144	0,11%
300.000	EUR	Telekom Finanzmanagement GmbH 1,5% 07/Dez/2026	301.232	0,09%
271.000	EUR	Verizon Communications Inc 1,375% 02/Nov/2028	263.881	0,07%
336.000	GBP	Verizon Communications Inc 3,125% 02/Nov/2035	394.477	0,11%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
350.000	EUR	Wind Acquisition Finance SA - Regs - 7% 23/Apr/2021	363.654	0,10%
Mobile Telekommunikation				
400.000	EUR	America Movil BV 5,5% CV 17/Sep/2018	347.480	0,10%
100.000	EUR	America Movil SAB de CV - B - Floating 06/Sep/2073	112.187	0,03%
100.000	EUR	America Movil SAB de CV Floating 06/Sep/2073	105.031	0,03%
400.000	EUR	America Movil SAB de CV 0% CV 28/Mai/2020	387.800	0,11%
200.000	EUR	Cellnex Telecom SA 2,375% 16/Jan/2024	198.376	0,06%
400.000	EUR	SES SA VAR Perpetual Floating Perpetual	404.656	0,11%
200.000	GBP	Vodafone Group PLC 0% CV 26/Nov/2020	228.427	0,06%
Versorger				
Elektrizität				
268.000	EUR	CK Hutchison Finance 16 II Ltd 0,875% 03/Okt/2024	258.976	0,07%
83.000	EUR	DONG Energy A/S Floating Perpetual	93.604	0,03%
300.000	EUR	EDP - Energias de Portugal SA Floating 16/Sep/2075	312.996	0,09%
340.000	EUR	EDP Finance BV 1,125% 12/Feb/2024	323.651	0,09%
200.000	USD	Electricite de France SA - Regs - Floating Perpetual	180.015	0,05%
600.000	EUR	Electricite de France SA 1% 13/Okt/2026	577.692	0,16%
600.000	EUR	Electricite de France SA 1,875% 13/Okt/2036	544.509	0,15%
400.000	EUR	EnBW Energie Baden-Wuerttemberg AG Floating 05/Apr/2077	402.196	0,11%
400.000	USD	Enel SpA - 144A - Floating 24/Sep/2073	431.945	0,12%
200.000	EUR	Gas Natural Fenosa Finance BV Floating Perpetual	203.156	0,06%
500.000	EUR	Gas Natural Fenosa Finance BV Floating 29/Dez/2049	467.430	0,13%
300.000	GBP	RWE AG Floating Perpetual	364.455	0,10%
300.000	EUR	RWE AG Floating 21/Apr/2075	260.210	0,07%
100.000	USD	Southern Co Gas Capital Corp 2,45% 01/Okt/2023	90.968	0,03%
100.000	EUR	SSE PLC Floating Perpetual	98.877	0,03%
100.000	GBP	SSE PLC Floating Perpetual	116.819	0,03%
505.000	EUR	Vattenfall AB Floating 19/Mär/2077	456.697	0,13%
Gas, Wasser und Multiversorger				
353.000	EUR	Hera SpA 0,875% 14/Okt/2026	337.108	0,10%
100.000	USD	KeySpan Gas East Corp - Regs - 2,742% 15/Aug/2026	89.788	0,03%
212.000	GBP	Northumbrian Water Finance PLC 1,625% 11/Okt/2026	238.223	0,07%
300.000	EUR	Veolia Environnement SA 0,314% 04/Okt/2023	292.439	0,08%
200.000	EUR	Veolia Environnement SA 0,927% 04/Jan/2029	188.015	0,05%
Summe Schuldverschreibungen			104.165.707	29,46%
Aktien				
Grundstoffe				
Chemikalien				
24.978	USD	Albemarle Corp	2.048.208	0,58%
25.476	EUR	BASF SE - Reg	2.249.785	0,64%
19.305	EUR	Covestro AG	1.258.300	0,36%
27.709	EUR	Koninklijke DSM NV	1.578.305	0,45%
189.400	JPY	Mitsubishi Chemical Holdings Corp	1.166.999	0,33%
35.405	GBP	Victrex PLC	800.926	0,23%
13.415	EUR	Wacker Chemie AG	1.326.073	0,38%
Industriemetalle und Bergbau				
190.772	EUR	ArcelorMittal	1.338.456	0,38%
Bergbau				
81.470	USD	AngloGold Ashanti Ltd - Adr	826.479	0,23%
82.284	USD	Barrick Gold Corp	1.262.247	0,36%
37.419	CAD	Detour Gold Corp	495.234	0,14%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
478.184	GBP	Glencore PLC	1.553.706	0,44%
38.273	USD	Newmont Mining Corp	1.258.773	0,36%
42.200	GBP	Rio Tinto PLC	1.561.489	0,44%
134.056	GBP	Vedanta Resources PLC	1.381.235	0,39%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
30.599	EUR	Daimler AG	2.163.961	0,61%
26.962	EUR	Ferrari NV	1.490.999	0,42%
238.512	EUR	Fiat Chrysler Automobiles NV	2.066.706	0,58%
135.933	EUR	Peugeot SA	2.106.282	0,60%
7.435	USD	Tesla Motors Inc	1.505.539	0,43%
15.597	EUR	Volkswagen AG - Pfd	2.079.470	0,59%
Getränke				
27.300	JPY	Kagome Co Ltd	648.654	0,18%
Lebensmittelhersteller				
2.732	AUD	Blackmores Ltd	193.862	0,05%
6.200	JPY	Nissin Foods Holdings Co Ltd	309.444	0,09%
Haushaltswaren und Hausbau				
227.133	HKD	Samsonite International SA	615.213	0,17%
Freizeitprodukte				
23.000	JPY	Konami Holdings Corp	882.452	0,25%
71.100	JPY	Panasonic Corp	687.473	0,19%
Persönliche Güter				
14.200	JPY	Kao Corp	639.585	0,18%
10.285	DKK	Pandora A/S	1.278.095	0,36%
8.700	JPY	Pola Orbis Holdings Inc	682.446	0,19%
5.522	CHF	Swatch Group AG	1.631.360	0,46%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Allgemein				
6.651	USD	Alibaba Group Holding Ltd	550.745	0,16%
2.429	USD	Amazon.com Inc	1.742.202	0,49%
29.523	USD	Ctrip.com International Ltd - Adr	1.122.420	0,32%
210.506	GBP	Dixons Carphone PLC	874.478	0,25%
20.100	JPY	Don Quijote Holdings Co Ltd	706.649	0,20%
48.266	EUR	Industria de Diseno Textil SA	1.565.266	0,44%
143.009	GBP	Just Eat PLC	977.574	0,28%
14.500	JPY	K's Holdings Corp	241.272	0,07%
4.000	JPY	Ryohin Keikaku Co Ltd	744.915	0,21%
Medien				
25.400	JPY	M3 Inc	608.052	0,17%
15.549	USD	Walt Disney Co	1.536.399	0,43%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
11.300	JPY	Japan Airlines Co Ltd	313.683	0,09%
Finanzen				
Banken				
1.862.974	EUR	Banca Popolare di Milano Scarl	667.647	0,19%
292.741	EUR	Banco Popolare SC	670.986	0,19%
21.954	EUR	BNP Paribas SA	1.329.315	0,38%
112.562	EUR	Credit Agricole SA	1.325.980	0,38%
136.431	EUR	ING Groep NV	1.824.082	0,52%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Finanzdienste				
14.600	JPY	ORIX Corp	216.471	0,06%
Lebensversicherung				
233.847	EUR	Aegon NV	1.222.552	0,35%
243.567	GBP	Aviva PLC	1.387.898	0,39%
406.139	GBP	Legal & General Group PLC	1.178.070	0,33%
Nicht-Lebensversicherung				
103.087	EUR	AXA SA	2.472.541	0,70%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
304.000	JPY	Daikyo Inc	578.244	0,16%
51.595	EUR	Deutsche Wohnen AG	1.539.595	0,44%
30.281	EUR	TLG Immobilien AG	542.030	0,15%
57.760	EUR	Vonovia SE	1.785.073	0,50%
Immobilien Gesellschaften (REITs)				
326	JPY	Comforia Residential REIT Inc	695.614	0,20%
17.657	EUR	Eurocommercial Properties NV - CVA	645.981	0,18%
5.002	EUR	Gecina SA	657.513	0,19%
977	JPY	Japan Hotel REIT Investment Corp	624.221	0,18%
124	JPY	Kenedix Office Investment Corp	677.349	0,19%
445	JPY	Orix JREIT Inc	667.387	0,19%
589	JPY	Premier Investment Corp	661.675	0,19%
2.731	EUR	Unibail-Rodamco SE	619.254	0,18%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
19.100	JPY	Terumo Corp	669.940	0,19%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
15.935	EUR	Bayer AG	1.579.637	0,45%
4.359	USD	Biogen Inc	1.174.812	0,33%
15.682	EUR	Merck KGaA	1.554.870	0,44%
8.400	JPY	Suzuken Co Ltd/Aichi Japan	260.834	0,07%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
16.230	EUR	Airbus SE	1.019.893	0,29%
14.883	EUR	Safran SA	1.018.295	0,29%
14.079	EUR	Thales SA	1.297.098	0,37%
Bauwesen und Stoffe				
49.172	EUR	ACS Actividades de Construcción y Servicios SA	1.476.143	0,42%
45.531	EUR	Cie de Saint-Gobain	2.014.974	0,57%
108.000	JPY	Kajima Corp	710.221	0,20%
31.406	CHF	LafargeHolcim Ltd - Reg	1.571.765	0,44%
83.000	JPY	Shimizu Corp	721.236	0,20%
Elektronik und Elektrizität				
15.472	USD	Allegion PLC	947.316	0,27%
30.500	JPY	Alps Electric Co Ltd	700.638	0,20%
21.000	JPY	Casio Computer Co Ltd	282.172	0,08%
247	CHF	dormakaba Holding AG - Reg B	174.421	0,05%
1.300	JPY	Keyence Corp	847.499	0,24%
12.300	JPY	Nidec Corp	1.008.329	0,29%
51.017	EUR	Prysmian SpA	1.244.815	0,35%
24.138	EUR	Schneider Electric SE	1.595.763	0,45%
15.181	USD	Zebra Technologies Corp - A	1.239.380	0,35%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Allgemeinindustrien				
249.000	JPY	IHI Corp	615.311	0,17%
67.960	EUR	Koninklijke Philips NV	1.970.840	0,56%
14.999	EUR	Siemens AG - Reg	1.751.883	0,50%
Industrial Engineering				
56.500	EUR	Alstom SA	1.478.888	0,42%
7.500	JPY	Fanuc Corp	1.208.027	0,34%
11.277	EUR	KUKA AG	998.578	0,28%
38.600	JPY	Yaskawa Electric Corp	570.430	0,16%
Industrietransport				
17.022	USD	Macquarie Infrastructure Corp	1.314.636	0,37%
Öl und Gas				
Alternative Energien				
50.171	EUR	Gamesa Corp Tecnologica SA	966.795	0,27%
Öl und Gas Hersteller				
1.584.000	HKD	China Petroleum & Chemical Corp - H	1.065.343	0,30%
38.750	USD	Devon Energy Corp	1.709.445	0,48%
9.528	USD	Pioneer Natural Resources Co	1.645.980	0,47%
105.763	EUR	Royal Dutch Shell PLC - A	2.748.251	0,77%
433.613	GBP	Tullow Oil PLC	1.588.458	0,45%
Erdölausrüstung, -dienste und -vertrieb				
19.291	EUR	Technip SA	1.308.123	0,37%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
2.176	USD	Alphabet Class - A	1.637.833	0,46%
16.235	USD	Facebook Inc	1.771.189	0,50%
8.300	JPY	Mixi Inc	288.089	0,08%
27.888	USD	Mobileye NV	1.025.094	0,29%
Technologiehardware und Ausrüstung				
20.205	USD	Apple Inc	2.228.631	0,63%
115.737	EUR	Infineon Technologies AG - Reg	1.910.818	0,54%
Versorger				
Elektrizität				
33.000	JPY	Chugoku Electric Power Co Inc	367.767	0,10%
Summe Aktien			125.341.349	35,46%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Supranationale Einrichtungen				
725.000	USD	African Export-Import Bank 4% 24/Mai/2021	685.765	0,19%
200.000	USD	Inmarsat PLC 3,875% CV 09/Sep/2023	199.076	0,06%
750.000	DEM	International Bank for Reconstruction & Development 0% 10/Mär/2025	360.653	0,10%
1.000.000	DEM	International Bank for Reconstruction & Development 0% 28/Okt/2024	487.778	0,14%
Regierungen				
600.000	USD	Angolan Government International Bond - Regs - 9,5% 12/Nov/2025	549.770	0,16%
1.017.000	USD	Argentine Republic Government International Bond - Regs - 6,25% 22/Apr/2019	1.026.816	0,29%
1.800.000	USD	Argentine Republic Government International Bond - Regs - 6,625% 06/Jul/2028	1.667.861	0,47%
708.000	USD	Argentine Republic Government International Bond - Regs - 6,875% 22/Apr/2021	713.336	0,20%
1.800.000	USD	Argentine Republic Government International Bond - Regs - 7,125% 06/Jul/2036	1.617.944	0,46%
998.000	USD	Argentine Republic Government International Bond - Regs - 7,5% 22/Apr/2026	990.885	0,28%
1.621.000	EUR	Argentine Republic Government International Bond 3,875% 15/Jan/2022	1.551.767	0,44%
2.075.000	EUR	Argentine Republic Government International Bond 5% 15/Jan/2027	1.825.066	0,52%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
3.800.000	AUD	Australia Government Bond Floating 20/Sep/2025	3.632.697	1,03%
3.000.000	AUD	Australia Government Bond Floating 21/Feb/2022	2.328.965	0,66%
2.300.000	AUD	Australia Government Bond 3% 21/Mär/2047	1.355.723	0,38%
650.000	USD	Bahrain Government International Bond - Regs - 7% 26/Jan/2026	641.243	0,18%
1.900.000	CAD	Canadian Government Real Return Bond Floating 01/Dez/2026	2.757.956	0,78%
1.500.000	CAD	Canadian Government Real Return Bond Floating 01/Dez/2047	1.345.987	0,38%
700.000	USD	CBB International Sukuk Co SPC - Regs - 5,624% 12/Feb/2024	680.309	0,19%
230.000	USD	Egypt Government International Bond - Regs - 5,875% 11/Jun/2025	198.032	0,06%
217.000	USD	Ghana Government International Bond - Regs - 9,25% 15/Sep/2022	219.924	0,06%
634.000	USD	Indonesia Government International Bond - Regs - 4,35% 08/Jan/2027	602.809	0,17%
100.000	USD	Indonesia Government International Bond - Regs - 7,75% 17/Jan/2038	121.813	0,03%
600.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro Floating 11/Apr/2024	595.748	0,17%
5.210.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro Floating 20/Apr/2023	5.294.967	1,49%
600.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro Floating 24/Okt/2024	600.130	0,17%
1.400.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 2,7% 01/Mär/2047	1.342.040	0,38%
4.200.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 2,8% 01/Mär/2067	3.742.305	1,06%
550.000.000	JPY	Japanese Government CPI Linked Bond Floating 10/Mär/2025	4.741.377	1,33%
510.000.000	JPY	Japanese Government CPI Linked Bond Floating 10/Mär/2026	4.408.338	1,25%
339.000	USD	Lebanon Government International Bond 6,65% 22/Apr/2024	314.660	0,09%
366.000	USD	Lebanon Government International Bond 7% 22/Apr/2031	335.238	0,09%
130.000	USD	Mexico Government International Bond 5,125% 15/Jan/2020	132.582	0,04%
48.000	USD	Mexico Government International Bond 6,05% 11/Jan/2040	49.072	0,01%
50.000	USD	Mexico Government International Bond 6,75% 27/Sep/2034	56.300	0,02%
500.000	EUR	Montenegro Government International Bond - Regs - 5,75% 10/Mär/2021	520.713	0,15%
400.000	USD	Nigeria Government International Bond - Regs - 6,375% 12/Jul/2023	366.365	0,10%
400.000	USD	Nigeria Government International Bond - Regs - 6,75% 28/Jan/2021	382.051	0,11%
100.000	USD	Philippine Government International Bond 7,75% 14/Jan/2031	133.037	0,04%
90.000	USD	Republic of Poland Government International Bond 6,375% 15/Jul/2019	94.766	0,03%
100.000	USD	Republic of South Africa Government International Bond 6,875% 27/Mai/2019	102.476	0,03%
5.100.000	EUR	Spain Government Bond 1,3% 31/Okt/2026	5.062.515	1,42%
60.000	USD	Turkey Government International Bond 6,875% 17/Mär/2036	58.373	0,02%
90.000	USD	Turkey Government International Bond 7,375% 05/Feb/2025	93.409	0,03%
1.100.000	USD	United States Treasury Inflation Indexed Bonds Floating 15/Feb/2040	1.442.174	0,41%
Gebietskörperschaften				
574.000	USD	Banque Ouest Africaine de Developpement - Regs - 5,5% 06/Mai/2021	561.187	0,16%
244.000	USD	City of Buenos Aires Argentina - Regs - 7,5% 01/Jun/2027	235.272	0,07%
378.000	USD	Development Bank of Japan Inc - Regs - 1,625% 01/Sep/2021	343.868	0,10%
500.000	USD	Development Bank of Japan Inc - Regs - 1,875% 01/Sep/2026	432.700	0,12%
296.000	USD	Provincia de Buenos Aires/Argentina - Regs - 5,75% 15/Jun/2019	293.892	0,08%
553.000	USD	Provincia de Buenos Aires/Argentina - Regs - 7,875% 15/Jun/2027	514.265	0,15%
171.000	USD	Provincia de Buenos Aires/Argentina - Regs - 9,125% 16/Mär/2024	176.097	0,05%
478.000	USD	Provincia de Mendoza Argentina - Regs - 8,375% 19/Mai/2024	466.512	0,13%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			58.454.604	16,53%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			287.961.660	81,45%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Andere übertragbare Wertpapiere				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Bergbau				
6.572	EUR	New World Resources NV - Regs - Floating 07/Okt/2020	0	0,00%
4.929	EUR	New World Resources NV - Regs - Floating 07/Okt/2020	0	0,00%
13.414	EUR	New World Resources NV - Regs - 4% CV 07/Okt/2020	20	0,00%
Öl und Gas				
Alternative Energien				
3.000.000	EUR	Breeze Finance SA 0% 19/Apr/2027	170.569	0,05%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
1.500.000	EUR	Profilo Telra Elektronik Sanayi Ve Ticaret AS Via HD Capital SA 0% Perpetual Defaulted	2	0,00%
Summe Schuldverschreibungen			170.591	0,05%
Summe andere übertragbare Wertpapiere			170.591	0,05%
Offene Investmentfonds				
221	EUR	Beni Stabili Gestioni - Securfondo	209.729	0,06%
321.482	EUR	ETFS Agriculture DJ-UBSCI	1.610.625	0,46%
255.844	USD	ETFS Aluminium	662.563	0,19%
46.232	USD	ETFS Coffee	60.554	0,02%
51.996	USD	ETFS Comodity USD	366.954	0,10%
41.816	USD	ETFS Copper	969.925	0,27%
790.231	USD	ETFS Corn	720.367	0,20%
30.366	USD	ETFS Cotton	65.295	0,02%
64.639	USD	ETFS Lean Hogs	38.823	0,01%
38.085	USD	ETFS Nickel	366.605	0,10%
66.082	USD	ETFS Physical Gold	6.991.316	1,98%
24.353	EUR	ETFS Physical Gold	2.569.485	0,73%
16.736	USD	ETFS Physical Palladium	1.023.835	0,29%
11.779	USD	ETFS Physical Platinum	964.934	0,27%
88.320	USD	ETFS Physical Silver	1.294.551	0,37%
15.808	USD	ETFS Soybeans	336.618	0,10%
8.546	USD	ETFS Sugar	103.468	0,03%
444.090	USD	ETFS Wheat	289.043	0,08%
636.111	USD	ETFS WTI Crude Oil - USD	4.995.861	1,41%
57.784	USD	iShares MSCI Brazil Index Fund	1.822.134	0,52%
55.528	USD	iShares MSCI China ETF	2.304.827	0,65%
62.621	EUR	iShares MSCI Korea	2.102.813	0,59%
25.912	USD	iShares US Aerospace & Defense ETF	3.463.204	0,98%
61.115	EUR	Lyxor UCITS ETF Russia Dow Jones Russia GDR - C EUR	1.974.015	0,56%
942	EUR	Socrate Fondo Comune di Investimento Immobiliare di Tipo Chiuso	249.630	0,07%
1.671	EUR	Source Morningstar US Energy Infrastructure MLP UCITS ETF B	107.529	0,03%
28.285	EUR	Source Morningstar US Energy Infrastructure MLP UCITS ETF B	1.820.140	0,51%
52.548	USD	Source Nasdaq Biotech UCITS ETF	1.416.641	0,40%
Summe offene Investmentfonds			38.901.484	11,00%
Geschlossene Investmentfonds				
946	EUR	Atlantic 1	238.392	0,07%
141	EUR	Beni Stabili Gestioni - Immobiliarium 2001 - D	253.095	0,07%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
377	EUR	Beni Stabili Gestioni - Invest Real Security - D	154.570	0,04%
345	EUR	Bipiemme - Investietico - D	83.318	0,02%
302	EUR	BNL - Estense - Grande Distribuzione - D	228.614	0,06%
727	EUR	BNL Portfolio Immobiliare - D	339.145	0,10%
791	EUR	Fimit SGR - Alpha Immobiliare Fund - D	1.032.255	0,29%
1.054	EUR	Fimit SGR - Beta Immobiliare - D	132.804	0,04%
229	EUR	Polis Fund - D	187.093	0,05%
649	EUR	QF Amundi RE Europa - D	652.245	0,18%
738	EUR	QF Amundi RE Italia - D	657.189	0,19%
941	EUR	UniCredito Immobiliare Uno - D	1.126.377	0,33%
83	EUR	Valore Immobiliare Globale - D	136.037	0,04%
216	EUR	Vegagest Europa Immobiliare 1	203.472	0,06%
Summe geschlossene Investmentfonds			5.424.606	1,54%
Summe Wertpapiere			332.458.341	94,04%
Nettoinventarwert			353.538.237	100,00%

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handelswährung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handelswährung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Jan-17	-1	Amsterdam Index	EUR	-96.634	UBS	483,00	-1.970
16-Mär-17	238	Aust 3yr Bond Fut	AUD	25.656.638	UBS	97,96	-17.187
28-Feb-17	916	Bist 30 Futures	TRY	8.747.669.928	UBS	96,28	26.251
23-Jan-17	-163	Cac 40	EUR	-7.925.565	UBS	4.855,00	-116.545
31-Mär-17	-7	Can 10yr Bond Fut	CAD	-733.978	UBS	137,49	4.621
17-Mär-17	-7	Dax Index	EUR	-2.009.186	UBS	11.461,00	-32.288
17-Mär-17	127	Dj Stoxx 600 Auto .	EUR	3.446.907	UBS	541,50	161.279
17-Mär-17	-226	Dj Stoxx 600 Telecom	EUR	-3.302.086	UBS	291,50	-61.020
17-Mär-17	112	Dow Jones Mini	USD	11.067.056	UBS	19.749,00	13.804
17-Mär-17	-8	E-Mini Xai Industria	USD	-498.560	UBS	623,30	6.414
17-Mär-17	-14	E-Mini Xak Techno	USD	-679.560	UBS	485,40	-1.195
17-Mär-17	-75	E-Mini Xau Utilities	USD	-3.689.325	UBS	491,30	-55.463
10-Mär-17	-1	Euro Bobl	EUR	-117.726	UBS	133,63	-660
10-Mär-17	245	Euro Bund	EUR	25.369.260	UBS	164,13	576.650
10-Mär-17	-33	Euro Buxl	EUR	-5.110.598	UBS	173,38	-65.340
10-Mär-17	218	Euro Schatz	EUR	22.143.132	UBS	112,30	25.405
17-Mär-17	1.285	Euro Stoxx Banks	EUR	7.560.298	UBS	117,10	-35.392
17-Mär-17	-919	Euro Stoxx 50	EUR	-30.239.879	UBS	3.274,00	-514.575
15-Dez-17	58	Euro Stoxx 50 Div	EUR	673.380	UBS	116,10	15.520
21-Dez-17	55	Euro Stoxx 50 Div	EUR	638.550	UBS	116,10	32.550
18-Dez-20	66	Euro Stoxx 50 Div	EUR	708.180	UBS	107,30	100.290
10-Mär-17	-63	Euro-Btp Future	EUR	-7.774.200	UBS	135,36	-80.011
10-Mär-17	-162	Euro-Oat Futures	EUR	-20.519.892	UBS	151,84	-224.840
25-Jan-17	33	Ftse China A50	USD	329.020	UBS	9.962,50	-2.051
17-Mär-17	-27	Ftse 100 Index	GBP	-1.928.564	UBS	7.057,50	-70.695
17-Mär-17	-231	Ftse 250 Index	GBP	-8.351.699	UBS	17.985,00	-205.670
20-Jan-17	92	Ftse/Athens 25 Q2	EUR	320.318	UBS	1.735,50	313
16-Mär-17	-153	Ftse/Jse Top 40	ZAR	-67.170.045	UBS	44.291,00	33.107
17-Mär-17	1	Ftse/Mib Idx Fut	EUR	96.173	UBS	19.245,00	3.175
31-Jan-17	-12	Hang Seng Index	HKD	-13.200.336	UBS	21.962,00	-16.406
31-Jan-17	92	H-Shares Index	HKD	43.216.402	UBS	9.388,00	48.688

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handels- währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Jan-17	-15	Ibex 35 Index Future	EUR	-1.402.815	UBS	9.315,00	-12.525
21-Mär-17	-9	Japanese 10y Bond	JPY	-941.940.000	UBS	150,24	-23.411
10-Mär-17	296	Jpx-Nikkei Ind 400	JPY	402.998.080	UBS	13.610,00	89.339
10-Mär-17	-8	Kospi 200 Index	KRW	-1.040.040.000	UBS	260,05	-21.358
31-Mär-17	102	Long Gilt	GBP	13.224.198	UBS	125,76	285.590
21-Mär-17	10	Mexican Bolsa Idx	MXN	4.564.290	UBS	45.680,00	-6.949
17-Mär-17	-30	Mini Msci Emg Mkt	USD	-1.293.405	UBS	860,70	17.492
31-Jan-17	45	Msci Sing lx Et	SGD	1.440.945	UBS	319,80	-5.595
23-Jan-17	10	Msci Taiwan Index	USD	344.190	UBS	343,80	3.034
17-Mär-17	-36	Nasdaq 100 E-Mini	USD	-3.501.806	UBS	4.874,50	-5.598
10-Mär-17	-234	Nikkei 225 (Sgx)	JPY	-2.236.381.290	UBS	19.070,00	-516.268
20-Jan-17	67	Omxs30 Index Future	SEK	10.165.220	UBS	1.515,25	-16.956
16-Mär-17	-400	Rts Index Future	USD	-9.219	UBS	115.310,00	-7.580
17-Mär-17	-89	Russell 1000 Grow	USD	-4.688.293	UBS	1.055,60	22.323
17-Mär-17	86	Russell 1000 Value	USD	4.740.716	UBS	1.104,00	-33.316
17-Mär-17	132	Russell2000 Mini Q50	USD	8.957.058	UBS	1.360,20	-79.469
30-Mär-17	-156	Set 50 Futures	THB	-30.103.008	UBS	961,40	-11.161
25-Jan-17	53	Sgx Cnx Nifty	USD	865.718	UBS	8.184,50	11.768
10-Mär-17	-201	Short Euro Btp	EUR	-21.280.473	UBS	112,92	-146.636
17-Mär-17	-284	S&P 500 Emini	USD	-31.791.386	UBS	2.239,75	150.822
17-Mär-17	-34	Spi 200 Futures	AUD	-4.815.930	UBS	5.631,00	-75.278
17-Mär-17	-5	S&P/Tse 60 lx Fut	CAD	-900.050	UBS	903,10	-4.235
17-Mär-17	-181	Stoxx Euro Large 200	EUR	-3.328.952	UBS	365,40	-15.279
17-Mär-17	259	Stoxx Euro Small 200	EUR	3.332.035	UBS	256,20	20.246
20-Mär-17	-404	Stoxx Europ 600 Fut	EUR	-7.300.684	UBS	359,00	-102.212
17-Mär-17	385	Stoxx 600 Bank	EUR	3.277.698	UBS	167,60	-71.225
17-Mär-17	43	Stoxx 600 Chem	EUR	1.843.432	UBS	857,80	30.960
17-Mär-17	-106	Stoxx 600 Food Bev	EUR	-2.101.079	UBS	607,60	-51.687
17-Mär-17	228	Stoxx 600 Indus	EUR	5.302.254	UBS	461,20	38.225
17-Mär-17	-121	Stoxx 600 Insuran	EUR	-1.631.443	UBS	268,50	-5.445
17-Mär-17	207	Stoxx 600 Oil & Gas	EUR	3.337.565	UBS	320,70	116.362
17-Mär-17	-243	Stoxx 600 Util	EUR	-3.362.756	UBS	274,40	-82.159
17-Mär-17	-9	Swiss Mkt Index Fut	CHF	-739.788	UBS	8.148,00	-12.006
10-Mär-17	26	Topix Index	JPY	394.838.600	UBS	1.518,00	78.832
10-Mär-17	230	Tse Reit Index Futur	JPY	426.840.900	UBS	1.837,50	142.851
31-Mär-17	24	US Long Bond	USD	3.218.437	UBS	150,31	-36.798
31-Mär-17	108	US Ultra Bond Cbt	USD	10.939.218	UBS	159,75	-215.988
31-Mär-17	234	US 10 Yr Note Future	USD	24.162.328	UBS	124,08	-485.155
31-Mär-17	64	US 2 Yr Note Future	USD	12.874.001	UBS	108,32	-16.118
31-Mär-17	-83	US 5 Yr Note Future	USD	-8.134.648	UBS	117,55	12.251
17-Mär-17	-96	Wig20 Index Fut	PLN	-3.740.006	UBS	1.944,00	-26.165
17-Mär-17	-79	Xab Materials	USD	-4.163.853	UBS	528,30	88.131
17-Mär-17	16	Xae Energy	USD	1.209.120	UBS	758,20	-9.792
17-Mär-17	40	Xaf Financial	USD	2.865.100	UBS	286,85	-17.066
17-Mär-17	-76	Xap Cons Staples	USD	-3.955.648	UBS	519,50	4.879
17-Mär-17	36	Xav Health Care	USD	2.491.344	UBS	692,20	3.588
16-Mär-17	-38	10y Australian Bond	AUD	-3.920.764	UBS	97,20	-27.373
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							-1.477.351

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
12-Jan-17	ARS	10.660.000	USD	650.000	JP Morgan	15.099
12-Jan-17	BRL	5.631.250	USD	1.700.000	Deutsche Bank	24.261
12-Jan-17	BRL	834.900	USD	250.000	Société Générale	5.536
12-Jan-17	BRL	1.402.832	USD	430.000	Morgan Stanley	-121
12-Jan-17	BRL	4.407.480	USD	1.350.000	Morgan Stanley	563
12-Jan-17	BRL	1.859.205	USD	575.000	Morgan Stanley	-5.004
12-Jan-17	BRL	4.559.620	USD	1.300.000	Goldman Sachs	92.144
12-Jan-17	BRL	11.376.948	USD	3.300.000	BNP Paribas	176.549
12-Jan-17	BRL	4.698.284	USD	1.350.000	BNP Paribas	85.027
12-Jan-17	BRL	887.413	USD	255.000	BNP Paribas	16.049
12-Jan-17	CLP	1.096.501.900	USD	1.675.000	BNP Paribas	-30.968
12-Jan-17	CLP	675.672.660	USD	995.000	BNP Paribas	16.127
12-Jan-17	CLP	2.113.930.000	USD	3.250.000	Barclays	-79.409
12-Jan-17	COP	11.330.730.125	USD	3.575.000	BNP Paribas	182.308
12-Jan-17	COP	14.935.600.000	USD	5.000.000	Société Générale	-32.300
12-Jan-17	EUR	4.175.000	KRW	5.176.916.500	UBS	86.729
12-Jan-17	EUR	605.000	KRW	765.790.850	UBS	244
12-Jan-17	EUR	195.000	KRW	245.271.000	UBS	1.306
12-Jan-17	EUR	1.605.000	MYR	7.383.000	Nomura	37.188
12-Jan-17	EUR	1.050.000	TWD	37.087.050	UBS	-44.869
12-Jan-17	IDR	2.026.215.000	EUR	135.000	UBS	8.017
12-Jan-17	IDR	5.751.334.230	USD	435.000	Société Générale	-8.149
12-Jan-17	IDR	8.889.075.000	USD	675.000	BNP Paribas	-15.133
12-Jan-17	IDR	17.649.140.000	USD	1.340.000	BNP Paribas	-29.854
12-Jan-17	INR	30.998.700	EUR	405.000	UBS	29.673
12-Jan-17	INR	239.619.750	EUR	3.335.000	HSBC	24.989
12-Jan-17	INR	427.842.220	USD	6.340.000	Merrill Lynch	-40.580
12-Jan-17	INR	17.290.530	USD	255.000	Barclays	-483
12-Jan-17	INR	91.062.900	USD	1.350.000	Société Générale	-9.187
12-Jan-17	INR	26.695.562	USD	395.000	UBS	-1.973
12-Jan-17	INR	45.076.260	USD	670.000	JP Morgan	-6.205
12-Jan-17	INR	91.389.225	USD	1.325.000	Morgan Stanley	19.061
12-Jan-17	INR	37.760.635	USD	550.000	BNP Paribas	5.478
12-Jan-17	KRW	1.413.978.125	USD	1.295.000	Morgan Stanley	-116.754
12-Jan-17	KRW	1.914.610.425	USD	1.675.000	Morgan Stanley	-83.681
12-Jan-17	KRW	1.396.488.800	USD	1.190.000	Morgan Stanley	-30.970
12-Jan-17	KRW	3.897.128.700	USD	3.340.000	Morgan Stanley	-104.542
12-Jan-17	MYR	7.081.250	USD	1.685.000	Goldman Sachs	-100.459
12-Jan-17	MYR	5.699.443	USD	1.365.000	Goldman Sachs	-89.200
12-Jan-17	PEN	11.009.387	USD	3.255.000	Société Générale	21.626
12-Jan-17	PHP	163.101.510	USD	3.335.000	Société Générale	-43.037
12-Jan-17	PHP	79.929.600	USD	1.600.000	JP Morgan	11.469
12-Jan-17	RUB	213.531.000	EUR	3.265.000	UBS	108.197
12-Jan-17	RUB	197.444.650	USD	2.990.000	Nomura	257.870
12-Jan-17	RUB	42.984.175	USD	650.000	Goldman Sachs	57.021
12-Jan-17	RUB	208.725.000	USD	3.300.000	JP Morgan	140.689
12-Jan-17	RUB	86.451.601	USD	1.340.000	BNP Paribas	83.696
12-Jan-17	RUB	86.216.130	USD	1.300.000	Barclays	117.922
12-Jan-17	RUB	30.095.033	USD	465.000	Barclays	30.532
12-Jan-17	RUB	87.671.430	USD	1.350.000	Barclays	93.320
12-Jan-17	RUB	84.146.978	USD	1.310.000	Goldman Sachs	76.042
12-Jan-17	RUB	215.075.000	USD	3.500.000	JP Morgan	50.561

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
12-Jan-17	TWD	10.084.425	USD	325.000	HSBC	-11.891
12-Jan-17	TWD	52.584.950	USD	1.675.000	BNP Paribas	-43.330
12-Jan-17	USD	1.340.000	BRL	4.444.512	HSBC	-20.797
12-Jan-17	USD	3.350.000	BRL	11.813.105	Goldman Sachs	-255.840
12-Jan-17	USD	3.375.000	BRL	11.511.788	Goldman Sachs	-144.624
12-Jan-17	USD	690.000	CLP	467.573.670	BNP Paribas	-9.788
12-Jan-17	USD	1.350.000	CLP	908.053.200	BNP Paribas	-9.546
12-Jan-17	USD	610.000	CLP	408.514.859	Goldman Sachs	-1.771
12-Jan-17	USD	685.000	CLP	459.424.815	Goldman Sachs	-2.958
12-Jan-17	USD	1.600.000	CLP	1.072.328.000	BNP Paribas	-5.801
12-Jan-17	USD	1.005.000	CLP	655.260.000	Morgan Stanley	22.330
12-Jan-17	USD	2.930.000	COP	8.555.600.000	Deutsche Bank	80.904
12-Jan-17	USD	300.000	COP	879.027.900	BNP Paribas	7.329
12-Jan-17	USD	1.675.000	COP	5.207.575.000	Barclays	-53.516
12-Jan-17	USD	2.050.000	COP	6.611.250.000	Morgan Stanley	-140.438
12-Jan-17	USD	3.450.000	INR	234.499.950	Société Générale	-1.405
12-Jan-17	USD	5.000.000	KRW	5.540.050.000	Société Générale	387.417
12-Jan-17	USD	1.295.000	KRW	1.425.865.720	Goldman Sachs	107.417
12-Jan-17	USD	290.000	KRW	329.915.600	BNP Paribas	15.721
12-Jan-17	USD	3.300.000	KRW	3.715.140.000	BNP Paribas	209.581
12-Jan-17	USD	575.000	KRW	648.520.886	Goldman Sachs	35.587
12-Jan-17	USD	1.370.000	KRW	1.557.525.600	JP Morgan	75.085
12-Jan-17	USD	1.330.000	KRW	1.506.916.600	Morgan Stanley	76.925
12-Jan-17	USD	465.000	KRW	546.468.000	BNP Paribas	11.488
12-Jan-17	USD	330.000	KRW	386.146.200	BNP Paribas	9.465
12-Jan-17	USD	1.435.000	MYR	5.814.620	JP Morgan	131.205
12-Jan-17	USD	505.000	MYR	2.133.928	JP Morgan	27.645
12-Jan-17	USD	1.335.000	MYR	6.031.844	Goldman Sachs	-9.488
12-Jan-17	USD	3.525.000	MYR	15.563.580	Barclays	51.710
12-Jan-17	USD	2.955.000	PEN	10.089.848	BNP Paribas	-46.484
12-Jan-17	USD	300.000	PEN	1.033.860	BNP Paribas	-7.403
12-Jan-17	USD	3.340.000	PHP	166.802.940	Société Générale	-22.983
12-Jan-17	USD	1.650.000	PHP	82.993.350	JP Morgan	-22.646
12-Jan-17	USD	595.000	RUB	37.928.719	Goldman Sachs	-29.986
12-Jan-17	USD	1.755.000	RUB	112.819.691	BNP Paribas	-103.257
12-Jan-17	USD	3.425.000	RUB	230.230.877	BNP Paribas	-358.982
12-Jan-17	USD	1.420.000	TWD	44.402.974	Morgan Stanley	41.917
12-Jan-17	USD	3.250.000	TWD	101.594.532	UBS	96.876
12-Jan-17	USD	3.335.000	TWD	105.599.440	BNP Paribas	59.827
12-Jan-17	USD	325.000	TWD	10.281.700	Société Générale	6.098
12-Jan-17	USD	70.000	TWD	2.214.870	Société Générale	1.303
12-Jan-17	USD	2.775.000	TWD	89.113.575	BNP Paribas	13.190
12-Jan-17	USD	3.250.000	TWD	103.705.875	Morgan Stanley	34.871
12-Jan-17	USD	875.000	TWD	27.971.125	Société Générale	7.911
31-Jan-17	USD	1.216.789	EUR	1.167.671	Société Générale	-15.216
31-Jan-17	USD	615.924	EUR	591.061	Société Générale	-7.702
31-Jan-17	USD	306.082	EUR	293.727	Société Générale	-3.828
31-Jan-17	USD	2.264	EUR	2.161	Société Générale	-17
31-Jan-17	USD	4.536	EUR	4.330	Société Générale	-34
31-Jan-17	USD	8.982	EUR	8.575	Société Générale	-68
09-Feb-17	EGP	5.656.790	USD	331.000	HSBC	-21.911
09-Feb-17	EGP	5.776.800	USD	332.000	Nomura	-16.671

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
09-Feb-17	EGP	5.791.500	USD	330.000	BNP Paribas	-14.019
09-Feb-17	EGP	6.188.000	USD	340.000	BNP Paribas	-3.050
03-Mär-17	AUD	344.284	CAD	345.000	Citibank	-8.146
03-Mär-17	AUD	675.000	EUR	471.375	Nomura	-10.100
03-Mär-17	AUD	440.000	EUR	302.861	Nomura	-2.177
03-Mär-17	CAD	8.970.000	AUD	9.092.190	UBS	115.138
03-Mär-17	CAD	1.950.000	AUD	1.993.579	JP Morgan	13.348
03-Mär-17	CAD	4.530.000	EUR	3.242.533	JP Morgan	-46.814
03-Mär-17	CAD	4.490.000	USD	3.427.612	Barclays	-75.507
03-Mär-17	CHF	255.000	EUR	237.552	Nomura	454
03-Mär-17	CHF	475.000	EUR	442.484	Unicredit	861
03-Mär-17	CHF	2.765.000	EUR	2.566.448	Goldman Sachs	14.289
03-Mär-17	CHF	370.000	EUR	343.485	Citibank	1.858
03-Mär-17	CHF	9.400.000	EUR	8.715.784	Morgan Stanley	57.789
03-Mär-17	CHF	1.100.000	EUR	1.030.421	Nomura	-3.726
03-Mär-17	CHF	150.000	EUR	139.963	Barclays	41
03-Mär-17	CHF	1.920.000	GBP	1.515.683	Citibank	18.735
03-Mär-17	EUR	856.579	AUD	1.230.000	Citibank	16.032
03-Mär-17	EUR	6.298.922	CAD	9.000.000	UBS	-50.189
03-Mär-17	EUR	6.823.047	CAD	9.730.000	UBS	-41.046
03-Mär-17	EUR	3.051.727	CHF	3.285.000	Goldman Sachs	-14.356
03-Mär-17	EUR	1.674.565	CHF	1.800.000	Morgan Stanley	-5.481
03-Mär-17	EUR	513.750	CHF	550.000	Goldman Sachs	403
03-Mär-17	EUR	1.250.803	DKK	9.300.000	Goldman Sachs	-186
03-Mär-17	EUR	1.197.367	GBP	1.030.000	BNP Paribas	-7.726
03-Mär-17	EUR	349.934	GBP	300.000	Nomura	-1.064
03-Mär-17	EUR	774.683	GBP	660.000	BNP Paribas	2.488
03-Mär-17	EUR	10.530.725	GBP	9.000.000	Unicredit	790
03-Mär-17	EUR	2.441.981	GBP	2.050.000	Citibank	43.496
03-Mär-17	EUR	350.018	GBP	295.000	Goldman Sachs	4.870
03-Mär-17	EUR	2.574.093	GBP	2.200.000	Morgan Stanley	109
03-Mär-17	EUR	279.379	HKD	2.300.000	Morgan Stanley	-1.303
03-Mär-17	EUR	184.234	HKD	1.500.000	Morgan Stanley	1.181
03-Mär-17	EUR	1.437.395	HUF	451.000.000	Citibank	-20.237
03-Mär-17	EUR	3.367.998	HUF	1.060.000.000	Merrill Lynch	-57.922
03-Mär-17	EUR	2.169.248	JPY	255.500.000	Morgan Stanley	92.673
03-Mär-17	EUR	277.123	JPY	33.000.000	Nomura	8.916
03-Mär-17	EUR	16.700.841	JPY	2.000.000.000	Goldman Sachs	445.846
03-Mär-17	EUR	15.058.762	JPY	1.820.000.000	Morgan Stanley	266.716
03-Mär-17	EUR	1.031.829	JPY	126.000.000	BNP Paribas	7.764
03-Mär-17	EUR	3.314.677	PLN	14.800.000	Morgan Stanley	-32.014
03-Mär-17	EUR	1.787.066	PLN	8.025.000	Goldman Sachs	-27.609
03-Mär-17	EUR	2.916.390	PLN	13.000.000	BNP Paribas	-23.271
03-Mär-17	EUR	2.958.843	RON	13.400.000	Citibank	13.078
03-Mär-17	EUR	176.687	RON	800.000	Barclays	821
03-Mär-17	EUR	5.106.255	SEK	50.000.000	Goldman Sachs	-113.416
03-Mär-17	EUR	92.037	SEK	900.000	Morgan Stanley	-1.917
03-Mär-17	EUR	1.640.783	THB	63.000.000	JP Morgan	-21.625
03-Mär-17	EUR	463.892	USD	500.000	HSBC	-9.156
03-Mär-17	EUR	33.691.023	USD	36.000.000	Goldman Sachs	-368.418
03-Mär-17	EUR	34.949.464	USD	37.200.000	Merrill Lynch	-245.292
03-Mär-17	EUR	7.218.015	USD	7.700.000	Morgan Stanley	-66.921

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
03-Mär-17	GBP	230.000	EUR	270.808	Nomura	-1.710
03-Mär-17	GBP	345.000	EUR	402.499	BNP Paribas	1.149
03-Mär-17	GBP	1.400.000	EUR	1.640.516	Citibank	-2.526
03-Mär-17	GBP	235.000	EUR	279.466	HSBC	-4.518
03-Mär-17	GBP	120.000	EUR	142.702	Nomura	-2.303
03-Mär-17	GBP	1.900.000	EUR	2.258.314	Goldman Sachs	-35.328
03-Mär-17	GBP	1.300.000	EUR	1.547.410	Citibank	-26.420
03-Mär-17	GBP	500.000	EUR	592.281	Unicredit	-7.285
03-Mär-17	GBP	360.000	EUR	421.694	HSBC	-496
03-Mär-17	GBP	1.908.199	USD	2.440.000	JP Morgan	-75.993
03-Mär-17	HUF	1.033.000.000	EUR	3.329.252	Citibank	9.405
03-Mär-17	ILS	6.050.000	USD	1.571.550	JP Morgan	2.303
03-Mär-17	JPY	425.500.000	EUR	3.529.662	JP Morgan	-71.412
03-Mär-17	JPY	395.000.000	EUR	3.224.300	JP Morgan	-13.939
03-Mär-17	JPY	12.000.000	EUR	97.941	Barclays	-411
03-Mär-17	JPY	375.000.000	USD	3.346.649	Goldman Sachs	-118.688
03-Mär-17	JPY	318.500.000	USD	2.772.883	Goldman Sachs	-34.878
03-Mär-17	MXN	48.500.000	USD	2.332.529	Royal Bank of Canada	1.052
03-Mär-17	MXN	28.500.000	USD	1.396.895	Goldman Sachs	-24.254
03-Mär-17	MXN	4.600.000	USD	221.657	UBS	-305
03-Mär-17	NOK	4.600.000	EUR	504.198	BNP Paribas	1.333
03-Mär-17	NOK	53.000.000	EUR	5.837.229	Goldman Sachs	-12.637
03-Mär-17	NOK	2.233.036	SEK	2.400.000	Citibank	-5.150
03-Mär-17	NZD	2.340.000	AUD	2.248.825	Barclays	2.340
03-Mär-17	NZD	460.000	EUR	303.843	Nomura	-1.283
03-Mär-17	NZD	7.600.000	EUR	5.071.290	Goldman Sachs	-72.468
03-Mär-17	NZD	309.111	USD	220.000	Nomura	-4.851
03-Mär-17	NZD	153.025	USD	110.000	Nomura	-3.438
03-Mär-17	PLN	14.450.000	EUR	3.232.225	Barclays	35.320
03-Mär-17	PLN	14.000.000	USD	3.343.403	Morgan Stanley	2.615
03-Mär-17	SEK	12.400.000	EUR	1.286.363	Citibank	8.116
03-Mär-17	SEK	13.100.000	EUR	1.364.404	JP Morgan	3.149
03-Mär-17	SGD	4.700.000	USD	3.294.969	Morgan Stanley	-39.472
03-Mär-17	SGD	480.000	USD	331.577	BNP Paribas	644
03-Mär-17	SGD	3.355.000	USD	2.320.900	Goldman Sachs	1.354
03-Mär-17	THB	46.100.000	USD	1.277.596	Merrill Lynch	7.749
03-Mär-17	THB	97.800.000	USD	2.715.432	Société Générale	11.658
03-Mär-17	TRY	2.100.000	EUR	563.029	UBS	-6.408
03-Mär-17	TRY	525.000	EUR	139.189	Citibank	-34
03-Mär-17	TRY	3.975.000	USD	1.166.384	Barclays	-50.012
03-Mär-17	TRY	10.900.000	USD	3.118.378	Barclays	-61.287
03-Mär-17	TRY	5.000.000	USD	1.419.290	UBS	-17.534
03-Mär-17	TRY	1.550.000	USD	433.393	Nomura	809
03-Mär-17	USD	1.510.000	AUD	2.081.668	Goldman Sachs	6.081
03-Mär-17	USD	323.369	CAD	435.000	Nomura	-937
03-Mär-17	USD	768.823	CAD	1.030.000	Merrill Lynch	761
03-Mär-17	USD	1.362.342	CAD	1.820.000	Citibank	4.985
03-Mär-17	USD	1.110.000	EUR	1.040.504	HSBC	9.662
03-Mär-17	USD	535.000	EUR	503.729	BNP Paribas	2.433
03-Mär-17	USD	360.000	EUR	337.748	BNP Paribas	2.846
03-Mär-17	USD	650.000	EUR	608.856	BNP Paribas	6.106
03-Mär-17	USD	2.450.000	EUR	2.295.582	Citibank	22.353

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
03-Mär-17	USD	840.000	EUR	787.765	BNP Paribas	6.955
03-Mär-17	USD	4.515.000	EUR	4.178.814	UBS	92.807
03-Mär-17	USD	1.260.000	EUR	1.182.751	JP Morgan	9.329
03-Mär-17	USD	1.340.000	EUR	1.254.784	Citibank	12.984
03-Mär-17	USD	375.000	EUR	356.479	Citibank	-1.693
03-Mär-17	USD	2.700.000	EUR	2.575.005	Goldman Sachs	-20.547
03-Mär-17	USD	2.595.000	EUR	2.473.765	Citibank	-18.647
03-Mär-17	USD	590.000	EUR	566.771	JP Morgan	-8.575
03-Mär-17	USD	1.845.000	EUR	1.766.767	Citibank	-21.221
03-Mär-17	USD	440.000	EUR	420.294	JP Morgan	-4.012
03-Mär-17	USD	500.000	EUR	476.737	Citibank	-3.689
03-Mär-17	USD	6.045.000	EUR	5.764.301	Citibank	-45.153
03-Mär-17	USD	1.400.000	GBP	1.129.691	Citibank	2.807
03-Mär-17	USD	4.644.199	HKD	36.000.000	Morgan Stanley	577
03-Mär-17	USD	9.595.652	ILS	36.780.000	Morgan Stanley	25.503
03-Mär-17	USD	3.357.200	ILS	12.750.000	Barclays	38.053
03-Mär-17	USD	748.099	ILS	2.850.000	BNP Paribas	6.293
03-Mär-17	USD	719.199	JPY	79.500.000	Morgan Stanley	34.368
03-Mär-17	USD	1.840.140	MXN	38.500.000	Citibank	-11.696
03-Mär-17	USD	1.078.247	NOK	9.250.000	Morgan Stanley	3.577
03-Mär-17	USD	1.431.529	NOK	12.400.000	Goldman Sachs	-8.389
03-Mär-17	USD	1.510.000	NZD	2.187.246	Citibank	-10.086
03-Mär-17	USD	7.013.936	SGD	10.000.000	Morgan Stanley	87.172
03-Mär-17	USD	11.333.347	SGD	16.200.000	Nomura	113.507
03-Mär-17	USD	766.368	SGD	1.095.000	BNP Paribas	7.974
03-Mär-17	USD	3.567.449	SGD	5.100.000	Morgan Stanley	35.301
03-Mär-17	USD	184.243	SGD	265.000	Morgan Stanley	768
03-Mär-17	USD	1.010.508	TRY	3.600.000	Citibank	1.834
03-Mär-17	USD	4.750.425	ZAR	67.500.000	JP Morgan	-118.806
03-Mär-17	USD	1.311.715	ZAR	18.225.000	Goldman Sachs	-4.488
03-Mär-17	USD	674.450	ZAR	9.300.000	Morgan Stanley	2.543
03-Mär-17	USD	2.002.145	ZAR	28.350.000	Citibank	-43.293
03-Mär-17	ZAR	9.225.000	USD	640.898	Barclays	24.131
03-Mär-17	ZAR	22.600.000	USD	1.643.533	Morgan Stanley	-10.490
03-Mär-17	ZAR	49.600.000	USD	3.559.885	Morgan Stanley	21.691
12-Apr-17	BRL	16.110.720	USD	4.800.000	Goldman Sachs	17.148
12-Apr-17	COP	5.070.120.000	USD	1.670.000	JP Morgan	-10.189
12-Apr-17	MYR	15.519.294	USD	3.450.000	UBS	-9.520
12-Apr-17	RUB	20.796.083	USD	330.000	BNP Paribas	6.909
12-Apr-17	TWD	114.246.420	USD	3.540.000	Société Générale	3.867
12-Apr-17	USD	1.600.000	CLP	1.087.360.000	Société Générale	-17.408
12-Apr-17	USD	3.450.000	CNY	24.460.076	UBS	2.467
12-Apr-17	USD	3.550.000	INR	243.540.650	JP Morgan	2.903
12-Apr-17	USD	845.000	KRW	1.002.319.903	UBS	13.669
12-Apr-17	USD	455.000	MYR	2.012.511	JP Morgan	8.432
12-Apr-17	USD	1.360.000	PHP	69.238.960	Goldman Sachs	-17.330
12-Apr-17	USD	3.355.000	RUB	209.379.847	Société Générale	-38.843
12-Apr-17	USD	910.000	TWD	28.797.531	Goldman Sachs	15.753
12-Apr-17	USD	110.000	TWD	3.501.027	Goldman Sachs	1.317
30-Aug-17	USD	6.849.625	HKD	53.000.000	Société Générale	13.428
15-Sep-17	EUR	139.030	HKD	1.150.000	UBS	139
15-Sep-17	USD	6.971.003	HKD	54.000.000	Société Générale	6.257

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
15-Sep-17	USD	381.149	HKD	2.950.000	UBS	651
15-Sep-17	USD	858.616	HKD	6.650.000	Royal Bank of Canada	913
15-Sep-17	USD	212.703	HKD	1.650.000	UBS	-93
15-Sep-17	USD	290.163	HKD	2.250.000	Morgan Stanley	-19
15-Sep-17	USD	903.604	HKD	7.000.000	Morgan Stanley	769
15-Sep-17	USD	438.732	HKD	3.400.000	Morgan Stanley	221
30-Okt-17	DKK	23.050.000	EUR	3.102.258	Morgan Stanley	863
30-Okt-17	DKK	17.850.000	EUR	2.402.379	Morgan Stanley	689
30-Okt-17	USD	3.280.000	CNY	22.787.800	Société Générale	134.838
30-Okt-17	USD	185.000	CNY	1.332.814	Barclays	1.444
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						785.754

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Short-Positionen								
30-Apr-18	-11.200.000	Swap Option - Pay Libor 6M / Rec 0,150%	0,15	11.200.000	UBS	CHF	-37.511	97.597
18-Apr-17	-2.400.000	Swap Option - Pay Libor 6M / Rec 1,750%	1,75	2.400.000	UBS	GBP	-46.217	4.855
15-Feb-17	-18.000.000	Call CDX Option - iTraxx Europe Crossover Series 26 Index	275,00	18.000.000	Citibank	EUR	-29.511	9.763
20-Jan-17	-72	Call Cac 40	4.750,00	2.429.599	UBS	EUR	-101.520	-76.980
16-Jun-17	-137	Call Cac 40	5.000,00	2.111.653	UBS	EUR	-150.700	-19.220
17-Mär-17	-137	Call Cac 40	4.900,00	2.904.355	UBS	EUR	-181.895	-40.407
20-Jan-17	-231	Call Dax Index	11.800,00	2.744.949	UBS	EUR	-53.361	-14.669
15-Dez-17	-192	Call Dj Euro Stoxx 50 Eur	3.600,00	1.598.403	UBS	EUR	-154.560	-67.693
17-Mär-17	-102	Call Dj Euro Stoxx 50 Eur	3.150,00	2.252.098	UBS	EUR	-187.680	-76.089
17-Mär-17	-129	Call Dow Jones Euro Stoxx Oil & Gas	310,00	1.237.559	UBS	EUR	-112.875	-74.130
11-Jan-17	-2.900.000	FX Option - Call EUR / Put JPY	119,00	356.760.320	Nomura	EUR	-81.013	-52.535
11-Jan-17	-2.900.000	FX Option - Call EUR / Put JPY	122,00	356.760.320	Nomura	EUR	-25.999	-13.210
15-Dez-17	-620	Call Euro Stoxx Banks	130,00	802.509	UBS	EUR	-206.150	-93.250
19-Dez-17	-9.825.000	FX Option - Call EUR / Put USD	1,20	10.362.919	BNP Paribas	EUR	-67.244	-2.890
17-Mär-17	-49	Call Footsie 100	7.075,00	1.532.994	UBS	GBP	-91.559	-43.755
20-Jun-17	-4.080.000	FX Option - Call GBP / Put USD	1,35	5.041.448	BNP Paribas	GBP	-18.472	5.661
20-Jan-17	-402	Call Ishare Msci Braz Cap	36,00	202.380	UBS	USD	-7.242	21.520
17-Mär-17	-70	Call Mini Ftse / Mib Index	20.000,00	1.248.805	UBS	EUR	-84.000	-28.000
20-Jan-17	-20	Call Msci Emerging Market Index	900,00	1.724.540	UBS	USD	-3.792	62
10-Feb-17	-21	Call Nikkei 225	19.375,00	225.186.393	UBS	JPY	-59.746	-18.332
13-Jan-17	-11	Call Nikkei 225	18.625,00	186.288.650	UBS	JPY	-53.649	-33.618
17-Feb-17	-18	Call Russell 2000 Index	1.410,00	662.008	UBS	USD	-23.141	-5.669
25-Jan-17	-110	Call Sgx Cnx Nifty Index	8.400,00	709.725	UBS	USD	-7.405	7.718
15-Dez-17	-20	Call S&P 500 Index	2.100,00	2.892.568	UBS	USD	-453.188	-107.217
17-Feb-17	-31	Call S&P 500 Index	2.300,00	1.596.286	UBS	USD	-39.090	-12.789
21-Dez-18	-61	Call S&P 500 Index	2.425,00	13.656.863	UBS	USD	-765.717	-32.578
16-Feb-17	-43	Call Spi 200 Index	5.575,00	1.432.541	UBS	AUD	-48.296	-34.949
29-Mai-18	-320.000.000	Swap Option - Pay 1,000% / Rec Libor 6M	1,00	320.000.000	Nomura	JPY	-114.360	-77.688
29-Mai-18	-3.100.000	Swap Option - Pay 3,000% / Rec Libor 3M	3,00	3.100.000	Morgan Stanley	USD	-112.860	-66.182

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Short-Positionen								
17-Feb-17	-8.070.000	FX Option - Call USD / Put SGD	1,45	11.658.749	Barclays	USD	-80.723	-39.679
24-Feb-17	-278	Call 10yr Us Treasury Note	127,50	4.140.810	UBS	USD	-37.066	-3.683
15-Feb-17	-18.000.000	Put CDX Option - iTraxx Europe Crossover Series 26 Index	350,00	18.000.000	Citibank	EUR	-28.362	23.838
02-Mai-18	-34.500.000	Swap Option - Pay 0,300% / Rec Libor 3M	0,30	34.500.000	JP Morgan	USD	-3.684	49.277
21-Jun-21	-7.600.000	Swap Option - Pay 2,000% / Rec Libor 3M	2,00	7.600.000	Barclays	USD	-135.560	101.792
04-Okt-17	-25.400.000	Swap Option - Pay 1,130% / Rec Libor 3M	1,13	25.400.000	UBS	USD	-11.303	86.582
26-Nov-18	-3.300.000	Swap Option - Pay 2,090% / Rec Libor 3M	2,09	3.300.000	Deutsche Bank	USD	-65.183	32.820
30-Mär-17	-3.000.000	Swap Option - Pay 0,690% / Rec Euribor 6M	0,69	3.000.000	UBS	EUR	-34.770	35.897
11-Jan-17	-360.000.000	Swap Option - Pay 0,490% / Rec Libor 6M	0,49	360.000.000	Morgan Stanley	JPY	-79.424	-51.243
29-Mai-18	-3.100.000	Swap Option - Pay 1,250% / Rec Libor 3M	1,25	3.100.000	UBS	USD	-9.181	15.472
21-Mär-17	-2.800.000	Swap Option - Pay 1,650% / Rec Libor 3M	1,65	2.800.000	UBS	USD	-285	59.787
17-Feb-17	-304	Put Dj Euro Stoxx 50 Eur	2.900,00	810.258	UBS	EUR	-32.832	28.576
15-Dez-17	-180	Put Dj Euro Stoxx 50 Eur	2.600,00	1.030.591	UBS	EUR	-158.940	198.554
18-Jan-17	-140	Put Dj Euro Stoxx 50 Volatility	23,00	163.397	UBS	EUR	-53.900	-18.640
18-Jan-17	-249	Put Dj Euro Stoxx 50 Volatility	21,00	157.942	UBS	EUR	-56.025	-24.255
17-Mär-17	-231	Put Dow Jones Euro Stoxx Oil & Gas	250,00	89.389	UBS	EUR	-4.620	75.405
15-Dez-17	-620	Put Euro Stoxx Banks	80,00	729.554	UBS	EUR	-111.600	50.018
19-Dez-17	-9.825.000	FX Option - Put EUR / Call USD	0,85	10.362.919	BNP Paribas	EUR	-35.334	8.388
20-Jun-17	-4.080.000	FX Option - Put GBP / Call USD	1,07	5.041.448	BNP Paribas	GBP	-14.011	442
20-Jan-17	-402	Put Ishare Msci Braz Cap	28,00	56.291	UBS	USD	-3.049	11.332
17-Mär-17	-70	Put Mini Ftse / Mib Index	16.500,00	410.658	UBS	EUR	-29.750	14.000
20-Jan-17	-20	Put Msci Emerging Market Index	760,00	1.724.540	UBS	USD	-3.186	52
17-Mär-17	-3	Put Nasdaq 100	4.625,00	405.626	UBS	USD	-18.772	16.849
10-Feb-17	-21	Put Nikkei 225	16.250,00	12.443.455	UBS	JPY	-7.852	9.916
17-Feb-17	-123	Put Omx 30	1.390,00	18.661.523	UBS	SEK	-8.986	-2.444
17-Feb-17	-18	Put Russell 2000 Index	1.180,00	178.327	UBS	USD	-7.236	10.575
25-Jan-17	-104	Put Sgx Cnx Nifty Index	7.400,00	90.035	UBS	USD	-1.676	6.988
17-Feb-17	-61	Put S&P 500 Index	2.050,00	1.352.029	UBS	USD	-39.905	11.846
15-Dez-17	-8	Put S&P 500 Index	1.500,00	1.791.064	UBS	USD	-12.136	11.545
30-Jun-17	-32	Put S&P 500 Index	1.950,00	1.167.774	UBS	USD	-91.017	81.328
15-Dez-17	-32	Put S&P 500 Index	1.675,00	7.164.256	UBS	USD	-82.370	224.086
17-Mär-17	-8	Put S&P 500 Index	2.025,00	243.585	UBS	USD	-9.860	26.008
15-Dez-17	-32	Put S&P 500 Index	1.725,00	7.164.256	UBS	USD	-99.512	55.826
17-Feb-17	-31	Put S&P 500 Index	2.000,00	451.124	UBS	USD	-13.314	21.754
16-Feb-17	-88	Put Spi 200 Index	5.325,00	468.675	UBS	AUD	-12.264	59.554
08-Apr-19	-4.500.000	Swap Option - Pay Libor 3M / Rec 4,100%	4,10	4.500.000	Barclays	USD	-29.195	79.360
03-Mai-17	-5.300.000	Swap Option - Pay 0,400% / Rec Euribor 6M	0,40	5.300.000	Morgan Stanley	EUR	-56.477	-44.552
01-Aug-17	-8.450.000	Swap Option - Pay 1,750% / Rec Sibor 6M	1,75	8.450.000	Morgan Stanley	SGD	-10.952	14.713
13-Jan-17	-6.650.000	FX Option - Put USD / Call CNH	6,72	46.327.755	HSBC	USD	-21	8.537
26-Jan-17	-3.280.000	FX Option - Put USD / Call CNY	6,80	22.794.251	Morgan Stanley	USD	-875	17.151
							-4.809.961	419.098

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Long-Positionen								
04-Okt-17	2.575.000.000	Swap Option - Pay Libor 6M / Rec -0,135%	-0,14	-	Goldman Sachs	JPY	14.678	-27.957
02-Mai-18	34.500.000	Swap Option - Pay Libor 3M / Rec 0,750%	0,75	-	JP Morgan	USD	20.116	-94.168
30-Mär-17	10.000.000	Swap Option - Pay Euribor 6M / Rec -0,020%	-0,02	-	UBS	EUR	30.981	-14.019
26-Nov-18	4.600.000	Swap Option - Pay BBSW 6M / Rec 3,020%	3,02	-	JP Morgan	AUD	89.210	4.070
03-Mär-17	66	Call Dollar Index	110,00	-	UBS	USD	8.760	-6.166
11-Jan-17	1.200.000.000	Swap Option - Pay Libor 6M / Rec 0,130%	0,13	-	Morgan Stanley	JPY	28.814	13.766
22-Aug-17	6.700.000	Swap Option - Pay Libor 6M / Rec 0,550%	0,55	-	UBS	GBP	19.833	-52.495
16-Jun-17	116	Call Amsterdam Exchanges Index	460,00	-	UBS	EUR	339.880	108.436
16-Jun-17	137	Call Cac 40	4.750,00	-	UBS	EUR	313.826	45.351
18-Jan-17	163	Call Cboe S&P Vol Index	27,00	-	UBS	USD	2.318	-13.223
18-Jan-17	682	Call Cboe S&P Vol Index	21,00	-	UBS	USD	22.631	3.067
20-Jan-17	231	Call Dax Index	11.600,00	-	UBS	EUR	108.570	20.213
20-Jan-17	122	Call Dax Index	11.300,00	-	UBS	EUR	159.698	112.343
15-Dez-17	192	Call Dj Euro Stoxx 50 Eur	3.900,00	-	UBS	EUR	53.568	24.113
17-Mär-17	102	Call Dj Euro Stoxx 50 Eur	3.425,00	-	UBS	EUR	39.372	16.742
21-Dez-18	235	Call Dj Euro Stoxx 50 Eur	2.800,00	-	UBS	EUR	1.210.719	532.966
20-Jan-17	201	Call Dj Euro Stoxx 50 Eur	3.325,00	-	UBS	EUR	67.335	12.663
21-Dez-18	203	Call Dj Euro Stoxx 50 Eur	3.250,00	-	UBS	EUR	557.031	77.749
17-Mär-17	231	Call Dow Jones Euro Stoxx Oil & Gas	290,00	-	UBS	EUR	383.460	239.670
11-Jan-17	2.900.000	FX Option - Call EUR / Put JPY	117,00	-	Nomura	EUR	125.463	76.801
15-Dez-17	620	Call Euro Stoxx Banks	110,00	-	UBS	EUR	469.649	191.065
14-Dez-18	41	Call Nikkei 225	20.250,00	-	UBS	JPY	503.247	3.216
06-Jan-17	120	Call S&P 500 Index	2.300,00	-	UBS	USD	5.689	-43.145
30-Dez-16	30	Call S&P 500 Index	2.175,00	-	UBS	USD	211.045	87.732
30-Dez-16	46	Call S&P 500 Index	2.270,00	-	UBS	USD	436	-63.164
15-Dez-17	32	Call S&P 500 Index	2.400,00	-	UBS	USD	177.483	43.107
15-Dez-17	32	Call S&P 500 Index	2.475,00	-	UBS	USD	102.091	34.993
15-Dez-17	46	Call S&P 500 Index	2.300,00	-	UBS	USD	441.181	121.860
30-Dez-16	30	Call S&P 500 Index	2.215,00	-	UBS	USD	85.186	37.971
23-Apr-18	4.400.000	Swap Option - Pay Libor 6M / Rec 0,880%	0,88	-	UBS	GBP	29.277	13.774
03-Mai-17	5.300.000	Swap Option - Pay Euribor 6M / Rec 0,900%	0,90	-	Deutsche Bank	EUR	108.890	87.531
29-Mai-18	320.000.000	Swap Option - Pay Libor 6M / Rec 0,600%	0,60	-	Nomura	JPY	63.282	51.538
29-Mai-18	3.100.000	Swap Option - Pay Libor 3M / Rec 3,600%	3,60	-	Morgan Stanley	USD	180.317	104.379
13-Jan-17	6.650.000	FX Option - Call USD / Put CNH	6,90	-	HSBC	USD	91.762	55.085
17-Feb-17	2.690.000	FX Option - Call USD / Put SGD	1,42	-	Barclays	USD	59.012	28.014
24-Feb-17	278	Call 10yr Us Treasury Note	125,50	-	UBS	USD	119.431	27.628
21-Jun-21	6.700.000	Swap Option - Pay Euribor 6M / Rec 1,050%	1,05	-	Barclays	EUR	172.725	-35.980
09-Jan-17	1.800.000	Swap Option - Pay 1,000% / Rec Euribor 6M	1,00	-	Goldman Sachs	EUR	96.604	38.409
18-Jan-17	10.000.000	Put CDX Option - iTraxx Europe Crossover Series 26 Index	350,00	-	JP Morgan	EUR	3.512	-118.878

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Long-Positionen								
27-Sep-17	481.000.000	Swap Option - Pay 0,150% / Rec Libor 6M	0,15	-	Nomura	JPY	65.390	33.706
27-Sep-17	1.500.000.000	Swap Option - Pay 0,150% / Rec Libor 6M	0,15	-	Nomura	JPY	203.920	101.445
15-Feb-17	18.000.000	Put CDX Option - iTraxx Europe Crossover Series 26 Index	300,00	-	Citibank	EUR	113.256	-53.424
16-Jun-17	116	Put Amsterdam Exchanges Index	400,00	-	UBS	EUR	62.060	-121.793
20-Jan-17	18	Put Blackrock Inc A	320,00	-	UBS	USD	648	-17.221
20-Jan-17	72	Put Cac 40	4.400,00	-	UBS	EUR	2.880	-54.507
18-Jan-17	163	Put Cboe S&P Vol Index	15,00	-	UBS	USD	20.090	8.693
18-Jan-17	275	Put Cboe S&P Vol Index	17,00	-	UBS	USD	73.003	35.537
20-Jan-17	87	Put Dax Index	10.600,00	-	UBS	EUR	7.787	-11.354
20-Jan-17	60	Put Dax Index	10.000,00	-	UBS	EUR	1.410	-37.451
15-Dez-17	182	Put Dj Euro Stoxx 50 Eur	2.550,00	-	UBS	EUR	151.060	-214.272
21-Dez-18	235	Put Dj Euro Stoxx 50 Eur	2.300,00	-	UBS	EUR	298.215	-220.429
17-Feb-17	304	Put Dj Euro Stoxx 50 Eur	3.100,00	-	UBS	EUR	92.720	-86.032
20-Jan-17	299	Put Dj Euro Stoxx 50 Eur	3.175,00	-	UBS	EUR	49.036	-7.774
19-Apr-17	281	Put Dj Euro Stoxx 50 Volatility	23,00	-	UBS	EUR	44.960	-8.250
20-Jan-17	376	Put Euro Stoxx Banks	97,50	-	UBS	EUR	2.820	-57.510
20-Jan-17	542	Put Euro Stoxx Banks	107,50	-	UBS	EUR	21.680	-4.065
25-Sep-17	5.735.000	FX Option - Put EUR / Call TRY	3,46	-	JP Morgan	EUR	39.384	-123.490
20-Okt-17	6.250.000	FX Option - Put EUR / Call TRY	3,53	-	Société Générale	EUR	58.721	-123.467
19-Dez-17	9.825.000	FX Option - Put EUR / Call USD	0,95	-	BNP Paribas	EUR	108.798	-27.279
17-Mär-17	24	Put Footsie 100	6.550,00	-	UBS	GBP	15.042	-31.883
20-Jan-17	86	Put Footsie 100	6.800,00	-	UBS	GBP	16.624	-13.164
20-Jan-17	39	Put Footsie 100	6.850,00	-	UBS	GBP	8.681	-5.201
20-Jan-17	39	Put Footsie 100	6.700,00	-	UBS	GBP	4.112	-53.059
20-Jun-17	4.080.000	FX Option - Put GBP / Call USD	1,17	-	BNP Paribas	GBP	66.500	7.030
18-Jan-19	36	Put Gen Growth Prop	17,74	-	UBS	USD	7.168	-79
20-Jan-17	402	Put Ishare Msci Braz Cap	31,00	-	UBS	USD	12.959	-22.993
17-Mär-17	197	Put Ishares Dow Jones Select Divid	79,00	-	UBS	USD	9.339	-26.712
17-Mär-17	375	Put Ishares Edge Msci Min Vol Usa Etf	42,00	-	UBS	USD	12.444	-25.300
17-Mär-17	70	Put Mini Ftse / Mib Index	18.000,00	-	UBS	EUR	71.400	-32.517
20-Jan-17	20	Put Msci Emerging Market Index	820,00	-	UBS	USD	16.876	-276
10-Feb-17	21	Put Nikkei 225	17.375,00	-	UBS	JPY	19.631	-22.497
13-Jan-17	15	Put Nikkei 225	16.250,00	-	UBS	JPY	610	-18.318
13-Jan-17	15	Put Nikkei 225	16.750,00	-	UBS	JPY	1.097	-28.390
20-Jan-17	88	Put Omx 30	1.410,00	-	UBS	SEK	1.607	-21.673
17-Feb-17	123	Put Omx 30	1.470,00	-	UBS	SEK	28.882	10.011
17-Feb-17	18	Put Russell 2000 Index	1.250,00	-	UBS	USD	17.714	-19.265
25-Jan-17	110	Put Sgx Cnx Nifty Index	7.800,00	-	UBS	USD	6.570	-16.940
20-Jan-17	17	Put S&P 500 Index	2.050,00	-	UBS	USD	2.337	-42.525
17-Feb-17	31	Put S&P 500 Index	2.100,00	-	UBS	USD	30.273	-36.941
20-Jan-17	30	Put S&P 500 Index	2.200,00	-	UBS	USD	31.003	-5.022
30-Dez-16	17	Put S&P 500 Index	2.150,00	-	UBS	USD	81	-79.099
17-Feb-17	61	Put S&P 500 Index	2.190,00	-	UBS	USD	137.644	-12.434
20-Jan-17	60	Put S&P 500 Index	2.220,00	-	UBS	USD	85.044	36.277
16-Feb-17	270	Put Spi 200 Index	5.025,00	-	UBS	AUD	14.829	-81.748
05-Feb-24	700.000	Swap Option - Pay 4,000% / Rec Euribor 6M	4,00	-	Morgan Stanley	EUR	12.894	-24.696

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Long-Positionen								
08-Apr-19	1.100.000	Swap Option - Pay 2,700% / Rec Euribor 6M	2,70	-	Barclays	EUR	1.170	-32.738
08-Apr-19	900.000	Swap Option - Pay 3,650% / Rec Libor 6M	3,65	-	Barclays	GBP	2.348	-31.377
09-Apr-19	157.000.000	Swap Option - Pay 1,300% / Rec Libor 6M	1,30	-	Morgan Stanley	JPY	1.053	-22.131
28-Mai-24	1.900.000	Swap Option - Pay 4,150% / Rec Libor 6M	4,15	-	Deutsche Bank	GBP	27.376	-56.568
29-Mai-18	320.000.000	Swap Option - Pay 1,500% / Rec Libor 6M	1,50	-	Nomura	JPY	659	-24.211
17-Jun-24	2.400.000	Swap Option - Pay 4,250% / Rec Libor 6M	4,25	-	Morgan Stanley	GBP	22.181	-40.001
18-Jun-24	160.000.000	Swap Option - Pay 2,250% / Rec Libor 6M	2,25	-	Morgan Stanley	JPY	4.217	-33.873
20-Jan-17	78	Put T Rowe Price Group Inc	65,00	-	UBS	USD	740	-16.275
25-Sep-17	6.435.000	FX Option - Put USD / Call INR	68,45	-	JP Morgan	USD	76.302	-24.644
20-Okt-17	3.325.000	FX Option - Put USD / Call INR	68,50	-	HSBC	USD	40.630	-12.626
22-Okt-18	3.325.000	FX Option - Put USD / Call INR	70,50	-	HSBC	USD	69.991	-7.611
02-Feb-17	14.000.000	FX Option - Put USD / Call JPY	112,00	-	Citibank	USD	61.858	-7.545
18-Jan-19	16	Put Wynn Resorts	60,00	-	UBS	USD	10.619	345
							8.885.425	-120.549
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Optionskontrakten mit Abschlussprämien, netto								298.549

Futures-Style Optionskontrakte per 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Short-Positionen							
30-Mär-17	-56	Call Hang Seng China Ent Index	10.600,00	3.524.955	UBS	HKD	38.000
							38.000
Long-Positionen							
29-Jun-17	120	Put Hang Seng China Ent Index	8.400,00	-	UBS	HKD	-68.806
28-Dez-17	96	Put Hang Seng China Ent Index	8.400,00	-	UBS	HKD	-133.431
30-Mär-17	56	Put Hang Seng China Ent Index	8.600,00	-	UBS	HKD	-27.942
26-Jan-17	48	Put Hang Seng Index	21.400,00	-	UBS	HKD	-2.403
24-Feb-17	420	Put Schatz Eurex	112,10	-	UBS	EUR	-50.400
							-282.982
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Futures-Style Optionskontrakten, netto							
							-244.982

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Sep-20	Credit Default Swap Buyer	Atlantia Spa	-	1,000%	EUR	JP Morgan	500.000	-9.266
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Canadian Natural Resources	-	1,000%	USD	BNP Paribas	420.000	5.053
20-Sep-20	Credit Default Swap Buyer	Carrefour	-	1,000%	EUR	Société Générale	300.000	-6.248
20-Dez-20	Credit Default Swap Buyer	Chile	-	1,000%	USD	Barclays	9.500.000	-126.274

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Sep-20	Credit Default Swap Buyer	Deutsche Telekom AG	-	1,000%	EUR	Société Générale	500.000	-12.772
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Developers Diversified Realty Corp	-	1,000%	USD	BNP Paribas	420.000	7.463
20-Sep-20	Credit Default Swap Buyer	Eni Spa	-	1,000%	EUR	Goldman Sachs	500.000	-7.312
20-Sep-20	Credit Default Swap Buyer	E.ON	-	1,000%	EUR	Citibank	300.000	-5.753
20-Jun-20	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Asia ex Japan IG Series 23	-	1,000%	USD	Goldman Sachs	7.800.000	-57.613
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Europe Crossover Series 25 Index	-	5,000%	EUR	Citibank	3.400.000	-318.188
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Europe Crossover Series 25 Index	-	5,000%	EUR	JP Morgan	14.000.000	-1.310.185
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Europe Crossover Series 25 Index	-	5,000%	EUR	Citibank	21.000.000	-1.965.277
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Europe Crossover Series 26 Index	-	5,000%	EUR	Citibank	8.000.000	-751.735
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Europe Senior Fin. Series 25 Index	-	1,000%	EUR	Citibank	6.200.000	-33.195
20-Dez-18	Credit Default Swap Seller	BNP Paribas	1,000%	-	EUR	Goldman Sachs	1.200.000	12.758
20-Sep-20	Credit Default Swap Seller	British Telecommunications PLC	1,000%	-	EUR	Société Générale	500.000	9.550
20-Dez-18	Credit Default Swap Seller	Casino Guichard Perrach	1,000%	-	EUR	Goldman Sachs	1.200.000	-1.217
20-Sep-20	Credit Default Swap Seller	Casino Guichard Perrach	1,000%	-	EUR	Société Générale	300.000	-9.942
20-Jun-21	Credit Default Swap Seller	CDX NA IG 26 Index	1,000%	-	USD	Morgan Stanley	8.000.000	125.555
20-Jun-26	Credit Default Swap Seller	CDX NA IG 26 Index	1,000%	-	USD	Citibank	4.000.000	-31.041
20-Sep-20	Credit Default Swap Seller	Enel Spa	1,000%	-	EUR	JP Morgan	500.000	6.777
20-Dez-21	Credit Default Swap Seller	iTraxx Europe Series 26 Index	1,000%	-	EUR	Citibank	28.000.000	372.046
20-Jun-20	Credit Default Swap Seller	iTraxx Japan Series 23	1,000%	-	JPY	Nomura	2.200.000.000	428.747
20-Jun-21	Credit Default Swap Seller	iTraxx Japan Series 25 Index	1,000%	-	JPY	Barclays	800.000.000	151.953
20-Jun-17	Credit Default Swap Seller	Mediobanca SPA	1,000%	-	EUR	Goldman Sachs	1.000.000	565
20-Sep-20	Credit Default Swap Seller	Repsol Intl Finance	1,000%	-	EUR	Goldman Sachs	500.000	3.530
20-Sep-20	Credit Default Swap Seller	RWE Finance BV	1,000%	-	EUR	Citibank	300.000	5.392
20-Jan-17	Equity Swap	SG GBL QLT Y INCOME NETTR	-	Euribor 3M +0,09%	EUR	Société Générale	7.763.524	372.761
15-Nov-17	Index Equity Swap	Scibeta Dev Multi Beta Multi Strat Erc 4F Net Return	-	Euribor 3M - 0,08%	EUR	Morgan Stanley	6.900.048	349.805
14-Nov-17	Index Equity Swap	Scibeta Extended Dev Europe	-	Libor 3M +0,41%	USD	Morgan Stanley	10.599.899	398.956

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
14-Nov-17	Index Equity Swap	Scibeta USA Multi Beta Multi Strat Erc 4F	-	Libor 3M +0,13%	USD	Morgan Stanley	10.599.944	336.435
20-Jan-17	Index Equity Swap	SG GBL QLT Y INCOME NETTR	-	Euribor 3M +0,15%	EUR	Société Générale	3.960.042	190.106
07-Jul-17	Index Equity Swap	Solactive EU BuyBack IDX	-	Euribor 3M +0,35%	EUR	Société Générale	6.001.146	193.626
14-Nov-17	Index Equity Swap	SP Dividend Aristocrats Tr	-	Libor 3M +0,07%	USD	Morgan Stanley	12.612.167	272.023
28-Mär-17	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	0,945%	EUR	Morgan Stanley	1.900.000	-3.400
18-Apr-17	Inflation Swap	-	TCPI Index	1,180%	EUR	Royal Bank of Scotland	3.000.000	-10.122
06-Sep-26	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,028%	EUR	Citibank	12.000.000	482.358
22-Apr-17	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,470%	EUR	Royal Bank of Scotland	2.600.000	-10.088
02-Dez-18	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	0,905%	EUR	Citibank	9.800.000	6.236
12-Jan-19	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	0,652%	EUR	Morgan Stanley	9.500.000	55.228
13-Mär-24	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,647%	EUR	Morgan Stanley	5.500.000	-312.834
06-Sep-21	Inflation Swap	-	0,763% CPTFEMU Index		EUR	Citibank	12.000.000	-242.240
17-Feb-25	Inflation Swap	-	UKRPI Index	2,815%	GBP	Morgan Stanley	1.900.000	58.344
27-Dez-17	Inflation Swap	-	UKRPI Index	2,650%	GBP	Nomura	450.000	-3.276
01-Sep-21	Inflation Swap	-	3,025% UKRPI Index		GBP	UBS	6.800.000	-144.286
21-Sep-17	Inflation Swap	-	UKRPI Index	2,810%	GBP	Deutsche Bank	2.700.000	-16.993
22-Aug-26	Inflation Swap	-	3,078% UKRPI Index		GBP	Barclays	3.400.000	-171.310
22-Aug-56	Inflation Swap	-	UKRPI Index	2,985%	GBP	Barclays	850.000	332.125
21-Jun-19	Inflation Swap	-	1,662% CPURNSA Index		USD	Goldman Sachs	18.500.000	-222.758
21-Okt-26	Inflation Swap	-	CPURNSA Index	1,982%	USD	Barclays	7.500.000	202.375
01-Sep-21	Inflation Swap	-	CPURNSA Index	1,531%	USD	JP Morgan	9.000.000	231.731
11-Okt-18	Inflation Swap	-	1,930% CPURNSA Index		USD	UBS	24.000.000	-118.869
08-Mär-20	Inflation Swap	-	1,543% CPURNSA Index		USD	Citibank	8.000.000	-115.462
08-Mär-36	Inflation Swap	-	CPURNSA Index	1,905%	USD	Citibank	1.700.000	110.795
02-Okt-40	Inflation Swap	-	CPURNSA Index	1,825%	USD	UBS	1.200.000	93.145
02-Sep-25	Inflation Swap	-	CPURNSA Index	1,870%	USD	Deutsche Bank	5.200.000	80.896
10-Feb-24	Inflation Swap	-	CPURNSA Index	2,490%	USD	Morgan Stanley	1.500.000	-71.331
12-Nov-18	Inflation Swap	-	CPURNSA Index	2,175%	USD	Deutsche Bank	2.800.000	-39.264
02-Sep-20	Inflation Swap	-	1,505% CPURNSA Index		USD	Deutsche Bank	5.200.000	-66.070
21-Jun-26	Inflation Swap	-	CPURNSA Index	1,734%	USD	Goldman Sachs	5.700.000	254.927
11-Okt-22	Inflation Swap	-	CPURNSA Index	1,805%	USD	UBS	8.000.000	159.438
17-Jun-26	Interest Rate Swap	-	2,203% BBSW 6M		AUD	Goldman Sachs	5.800.000	-257.709
09-Okt-25	Interest Rate Swap	-	BBSW 6M	3,512%	AUD	Morgan Stanley	10.200.000	-68.104
16-Dez-25	Interest Rate Swap	-	BBSW 6M	3,528%	AUD	Citibank	10.400.000	-67.489
18-Dez-25	Interest Rate Swap	-	BBSW 6M	3,528%	AUD	UBS	10.400.000	-67.266
14-Dez-25	Interest Rate Swap	-	BBSW 6M	3,048%	AUD	Citibank	4.600.000	-29.175
16-Feb-26	Interest Rate Swap	-	Cdor 3M	1,428%	CAD	Goldman Sachs	5.000.000	125.088
12-Mär-45	Interest Rate Swap	-	2,520% Cdor 3M		CAD	Goldman Sachs	850.000	22.768
21-Jul-39	Interest Rate Swap	-	Cdor 3M	3,280%	CAD	Goldman Sachs	1.700.000	-24.253
14-Dez-45	Interest Rate Swap	-	Cdor 3M	2,510%	CAD	Citibank	2.000.000	-53.260
02-Sep-31	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	2,000%	CHF	Deutsche Bank	3.000.000	-204.245
08-Okt-35	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	1,220%	CHF	Goldman Sachs	3.100.000	-78.734
08-Okt-45	Interest Rate Swap	-	1,210% Libor 6M		CHF	Goldman Sachs	3.500.000	95.689
14-Mai-22	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	1,548%	CHF	UBS	1.800.000	-115.175
14-Mai-25	Interest Rate Swap	-	2,260% Libor 6M		CHF	UBS	1.800.000	119.885
02-Sep-27	Interest Rate Swap	-	1,978% Libor 6M		CHF	Deutsche Bank	7.000.000	217.513
11-Apr-21	Interest Rate Swap	-	2,630% China IRS 1W		CNY	Barclays	44.000.000	-243.411
23-Okt-20	Interest Rate Swap	-	2,535% China IRS 1W		CNY	JP Morgan	25.000.000	-130.289
17-Jul-20	Interest Rate Swap	-	2,670% China IRS 1W		CNY	JP Morgan	26.000.000	-126.726

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
19-Nov-20	Interest Rate Swap	-	6,420%	COP OIS 1D	COP	Goldman Sachs	19.500.000.000	43.382
21-Jan-17	Interest Rate Swap	-	0,308%	Cibor 6M	DKK	JP Morgan	34.800.000	1.086
24-Nov-19	Interest Rate Swap	-	0,144%	Cibor 6M	DKK	Danske Bank	224.000.000	22.017
09-Feb-19	Interest Rate Swap	-	0,340%	Cibor 6M	DKK	JP Morgan	53.500.000	39.623
14-Mai-25	Interest Rate Swap	-	1,672%	Euribor 6M	EUR	Citibank	7.800.000	211.996
10-Dez-56	Interest Rate Swap	-	1,263%	Euribor 6M	EUR	BNP Paribas	8.000.000	43.947
19-Jul-30	Interest Rate Swap	-	0,906%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	3.600.000	-131.610
10-Feb-19	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,343%	EUR	UBS	7.200.000	-70.561
13-Jan-31	Interest Rate Swap	-	2,189%	Euribor 6M	EUR	JP Morgan	6.200.000	131.966
24-Nov-19	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	-0,074%	EUR	Société Générale	30.000.000	-28.217
15-Mai-34	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,837%	EUR	Citibank	9.000.000	-42.285
04-Aug-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,733%	EUR	UBS	7.400.000	152.223
29-Aug-25	Interest Rate Swap	-	1,850%	Euribor 6M	EUR	JP Morgan	8.200.000	156.999
19-Jul-50	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,930%	EUR	Morgan Stanley	1.400.000	161.141
29-Nov-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,211%	EUR	Citibank	9.100.000	6.612
10-Dez-66	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,925%	EUR	BNP Paribas	8.000.000	-49.744
06-Aug-21	Interest Rate Swap	-	-0,080%	Euribor 6M	EUR	UBS	12.200.000	-81.724
28-Okt-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,406%	EUR	Société Générale	4.300.000	95.653
30-Aug-21	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,929%	EUR	Goldman Sachs	1.800.000	-75.266
22-Okt-20	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,772%	GBP	UBS	29.500.000	99.080
19-Nov-55	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	1,759%	GBP	JP Morgan	1.500.000	-104.121
18-Mai-21	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	1,004%	GBP	Morgan Stanley	12.000.000	-109.246
03-Nov-18	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,622%	GBP	JP Morgan	20.000.000	-3.267
01-Sep-21	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,486%	GBP	UBS	6.800.000	131.818
06-Mai-45	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	2,307%	GBP	Barclays	550.000	-132.639
24-Mai-26	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	2,488%	GBP	JP Morgan	2.700.000	-139.545
04-Jan-46	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	2,123%	GBP	UBS	850.000	-165.902
26-Aug-25	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	2,380%	GBP	JP Morgan	6.400.000	-167.711
22-Mai-20	Interest Rate Swap	-	2,080%	Libor 6M	GBP	JP Morgan	5.900.000	168.449
05-Aug-23	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,905%	GBP	UBS	15.900.000	173.386
25-Jan-21	Interest Rate Swap	-	1,535%	Libor 6M	GBP	Morgan Stanley	8.100.000	184.136
25-Jan-26	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	2,170%	GBP	Morgan Stanley	5.200.000	-190.717
30-Jul-55	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	1,986%	GBP	Morgan Stanley	3.200.000	-302.064
18-Sep-25	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	2,365%	GBP	Citibank	6.300.000	-315.024
12-Jul-18	Interest Rate Swap	-	0,508%	Libor 6M	GBP	Citibank	16.500.000	-23.862
19-Jul-21	Interest Rate Swap	-	0,596%	Libor 6M	GBP	Citibank	2.600.000	-32.820
13-Okt-25	Interest Rate Swap	-	1,827%	Libor 6M	GBP	UBS	500.000	33.141
24-Okt-19	Interest Rate Swap	-	0,660%	Libor 6M	GBP	UBS	29.500.000	-54.533
04-Jul-19	Interest Rate Swap	-	0,501%	Libor 6M	GBP	JP Morgan	9.000.000	-42.167
10-Nov-21	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,926%	GBP	JP Morgan	16.000.000	-52.597
03-Jul-19	Interest Rate Swap	-	2,263%	Libor 6M	GBP	Deutsche Bank	950.000	44.330
12-Mai-26	Interest Rate Swap	-	2,275%	Bubor 6M	HUF	BNP Paribas	940.000.000	16.466
12-Mai-21	Interest Rate Swap	-	Bubor 6M	1,350%	HUF	BNP Paribas	1.750.000.000	-91.166
01-Dez-26	Interest Rate Swap	-	2,025%	Telbor 3M	ILS	Nomura	4.400.000	4.682
14-Nov-21	Interest Rate Swap	-	0,920%	Telbor 3M	ILS	Nomura	7.500.000	-2.160
13-Mai-17	Interest Rate Swap	-	Indian OIS 1D	7,158%	INR	Goldman Sachs	500.000.000	-22.725
30-Jun-18	Interest Rate Swap	-	-0,151%	Libor 6M	JPY	Barclays	2.900.000.000	-54.977
03-Jun-18	Interest Rate Swap	-	-0,130%	Libor 6M	JPY	Barclays	3.000.000.000	-46.880
21-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,100%	JPY	Barclays	464.000.000	38.934
10-Jul-24	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,697%	JPY	Morgan Stanley	80.500.000	-27.607
14-Nov-46	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,595%	JPY	JP Morgan	180.000.000	84.684
13-Nov-30	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	1,172%	JPY	JP Morgan	400.000.000	-207.122
26-Mär-24	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	1,274%	JPY	Morgan Stanley	323.000.000	-144.226

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
30-Jun-26	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	-0,060%	JPY	Barclays	575.000.000	114.409
03-Jun-36	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,412%	JPY	Barclays	310.000.000	97.627
27-Jul-19	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,209%	JPY	Morgan Stanley	407.000.000	-15.562
24-Jul-19	Interest Rate Swap	-	1,773%	Kikrw 3M	KRW	Merrill Lynch	3.700.000.000	17.359
08-Dez-21	Interest Rate Swap	-	7,190%	TIIE 1M	MXN	Goldman Sachs	65.000.000	-53.979
09-Nov-21	Interest Rate Swap	-	7,250%	TIIE 1M	MXN	Goldman Sachs	58.250.000	-40.045
10-Nov-21	Interest Rate Swap	-	3,728%	Klibor 3M	MYR	Nomura	9.100.000	-11.105
15-Jan-25	Interest Rate Swap	-	1,750%	Nibor 6M	NOK	Citibank	8.700.000	-6.225
09-Okt-25	Interest Rate Swap	-	Nibor 6M	2,555%	NOK	JP Morgan	55.000.000	-78.694
20-Mai-30	Interest Rate Swap	-	Nibor 6M	2,780%	NOK	JP Morgan	68.200.000	-95.058
08-Feb-36	Interest Rate Swap	-	1,860%	Nibor 6M	NOK	Goldman Sachs	15.000.000	-76.253
16-Dez-19	Interest Rate Swap	-	1,480%	Nibor 6M	NOK	JP Morgan	32.400.000	12.496
15-Dez-44	Interest Rate Swap	-	Nibor 6M	2,375%	NOK	JP Morgan	8.000.000	-25.190
19-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Nibor 6M	2,034%	NOK	Goldman Sachs	46.500.000	-35.321
21-Dez-25	Interest Rate Swap	-	4,309%	BKBM 3M	NZD	Citibank	11.000.000	101.090
13-Okt-26	Interest Rate Swap	-	2,625%	BKBM 3M	NZD	Citibank	7.500.000	-364.377
17-Dez-25	Interest Rate Swap	-	4,258%	BKBM 3M	NZD	Citibank	11.000.000	86.323
05-Jul-22	Interest Rate Swap	-	3,883%	BKBM 3M	NZD	UBS	1.600.000	39.594
12-Okt-25	Interest Rate Swap	-	4,098%	BKBM 3M	NZD	Morgan Stanley	11.600.000	47.932
24-Mär-19	Interest Rate Swap	-	BKBM 3M	2,308%	NZD	Citibank	21.000.000	70.122
15-Nov-21	Interest Rate Swap	-	2,290%	Wibor 6M	PLN	Nomura	7.800.000	-2.786
23-Mai-22	Interest Rate Swap	-	Saibor 3M	3,610%	SAR	Goldman Sachs	26.000.000	-21.668
29-Nov-26	Interest Rate Swap	-	1,040%	Stibor 3M	SEK	Danske Bank	45.700.000	-14.033
22-Sep-25	Interest Rate Swap	-	2,290%	Stibor 3M	SEK	JP Morgan	77.500.000	239.905
08-Feb-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	1,208%	SEK	Citibank	18.000.000	-36.781
15-Dez-44	Interest Rate Swap	-	1,960%	Stibor 3M	SEK	Barclays	7.300.000	4.233
30-Aug-21	Interest Rate Swap	-	0,770%	Stibor 3M	SEK	Goldman Sachs	19.200.000	55.758
18-Apr-20	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,218%	SEK	UBS	90.000.000	-75.106
31-Mai-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	1,089%	SEK	Goldman Sachs	20.000.000	-13.795
16-Dez-19	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,673%	SEK	Barclays	33.200.000	-86.622
29-Nov-18	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	-0,419%	SEK	Danske Bank	221.500.000	27.274
08-Feb-36	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	1,868%	SEK	Goldman Sachs	15.000.000	-26.387
08-Mai-45	Interest Rate Swap	-	1,920%	Stibor 3M	SEK	Barclays	6.500.000	-3.251
20-Mai-30	Interest Rate Swap	-	2,390%	Stibor 3M	SEK	JP Morgan	69.500.000	-1.770
07-Jan-46	Interest Rate Swap	-	2,420%	Stibor 3M	SEK	Barclays	10.000.000	112.184
09-Okt-25	Interest Rate Swap	-	2,290%	Stibor 3M	SEK	JP Morgan	53.500.000	161.636
10-Aug-23	Interest Rate Swap	-	2,323%	Sibor 6M	SGD	Goldman Sachs	30.300.000	-337.394
02-Jul-24	Interest Rate Swap	-	2,543%	Sibor 6M	SGD	Goldman Sachs	1.000.000	-7.254
15-Okt-25	Interest Rate Swap	-	2,785%	Sibor 6M	SGD	Citibank	3.800.000	-8.330
28-Jul-18	Interest Rate Swap	-	Sibor 6M	1,500%	SGD	Morgan Stanley	8.450.000	13.129
16-Dez-21	Interest Rate Swap	-	2,270%	Sibor 6M	SGD	Citibank	4.600.000	-14.845
13-Nov-30	Interest Rate Swap	-	3,580%	Sibor 6M	SGD	JP Morgan	5.800.000	22.257
15-Nov-21	Interest Rate Swap	-	1,966%	Sibor 6M	SGD	Goldman Sachs	2.700.000	-32.421
28-Jul-18	Interest Rate Swap	-	2,250%	Sibor 6M	SGD	Deutsche Bank	8.450.000	51.706
21-Dez-26	Interest Rate Swap	-	2,910%	Sibor 6M	SGD	JP Morgan	3.400.000	3.304
21-Dez-20	Interest Rate Swap	-	2,070%	Libor 3M	USD	Barclays	10.200.000	-4.311
14-Mai-25	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	4,027%	USD	Deutsche Bank	2.000.000	-85.115
07-Jan-26	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	2,169%	USD	UBS	6.500.000	74.941
05-Jun-30	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	3,270%	USD	UBS	4.800.000	-62.973
02-Feb-18	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	0,862%	USD	Citibank	17.500.000	62.297
29-Apr-45	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	2,398%	USD	UBS	1.500.000	61.717
30-Mär-45	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	2,394%	USD	Barclays	1.300.000	54.691
26-Aug-25	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	2,107%	USD	Citibank	2.700.000	38.916

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
15-Feb-40	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	2,537%	USD	Citibank	1.600.000	17.992
13-Jan-31	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	2,845%	USD	JP Morgan	7.500.000	17.980
21-Dez-25	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	2,697%	USD	Barclays	6.800.000	8.012
15-Okt-25	Interest Rate Swap	-	2,024%	Libor 3M	USD	UBS	280.000	-5.958
25-Aug-46	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	1,679%	USD	Citibank	2.900.000	535.090
20-Mai-21	Interest Rate Swap	-	1,268%	Libor 3M	USD	JP Morgan	17.500.000	-448.503
24-Sep-23	Interest Rate Swap	-	1,520%	Libor 3M	USD	Goldman Sachs	10.000.000	-403.777
30-Aug-46	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	1,694%	USD	Morgan Stanley	1.900.000	344.626
24-Sep-48	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	1,965%	USD	Goldman Sachs	2.100.000	303.920
01-Sep-21	Interest Rate Swap	-	1,195%	Libor 3M	USD	JP Morgan	9.000.000	-287.470
12-Apr-21	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	1,144%	USD	JP Morgan	7.000.000	204.999
24-Mär-19	Interest Rate Swap	-	1,073%	Libor 3M	USD	Citibank	14.000.000	-134.211
29-Sep-23	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	1,960%	USD	Goldman Sachs	8.900.000	109.396
05-Jun-22	Interest Rate Swap	-	2,730%	Libor 3M	USD	UBS	3.850.000	103.553
23-Jul-25	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	3,170%	USD	Morgan Stanley	4.900.000	-97.183
14-Mai-22	Interest Rate Swap	-	3,563%	Libor 3M	USD	Deutsche Bank	2.000.000	90.037
07-Okt-25	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	2,720%	USD	UBS	6.700.000	-2.983
10-Nov-21	Interest Rate Swap	-	7,920%	Jibar 3M	ZAR	Goldman Sachs	30.000.000	8.979
08-Aug-19	Interest Rate Swap	-	Jibar 3M	7,703%	ZAR	JP Morgan	281.000.000	-41.564
15-Dez-17	Variance Swap	Euro Stoxx 50 PR - Strike 0,225	-	-	EUR	JP Morgan	7.777.778	28.387
15-Dez-17	Variance Swap	Euro Stoxx 50 PR - Strike 0,234	-	-	EUR	JP Morgan	15.203.426	-48.368
15-Dez-17	Variance Swap	Euro Stoxx 50 PR - Strike 0,235	-	-	EUR	JP Morgan	1.063.830	-8.998
15-Dez-17	Variance Swap	Euro Stoxx 50 PR - Strike 0,239	-	-	EUR	JP Morgan	7.232.704	-76.680
21-Dez-18	Variance Swap	Euro Stoxx 50 PR - Strike 0,240	-	-	EUR	Merrill Lynch	7.291.667	-24.894
15-Dez-17	Variance Swap	Euro Stoxx 50 PR - Strike 0,243	-	-	EUR	Merrill Lynch	4.989.712	-32.352
21-Dez-18	Variance Swap	Euro Stoxx 50 PR - Strike 0,243	-	-	EUR	Merrill Lynch	4.123.711	-27.347
15-Dez-17	Variance Swap	Euro Stoxx 50 PR - Strike 0,245	-	-	EUR	Merrill Lynch	4.081.633	-35.336
21-Dez-18	Variance Swap	Euro Stoxx 50 PR - Strike 0,247	-	-	EUR	Merrill Lynch	4.908.907	-39.602
15-Dez-17	Variance Swap	Euro Stoxx 50 PR - Strike 0,250	-	-	EUR	Deutsche Bank	2.360.000	-39.525
15-Dez-17	Variance Swap	SP 500 Index - Strike 0,199	-	-	USD	JP Morgan	8.793.970	108.641
15-Dez-17	Variance Swap	SP 500 Index - Strike 0,210	-	-	USD	JP Morgan	1.666.667	35.984
21-Dez-18	Variance Swap	SP 500 Index - Strike 0,216	-	-	USD	Merrill Lynch	8.101.852	141.850
15-Dez-17	Variance Swap	SP 500 Index - Strike 0,219	-	-	USD	JP Morgan	10.844.749	272.390
15-Dez-17	Variance Swap	SP 500 Index - Strike 0,220	-	-	USD	JP Morgan	21.590.909	510.044
15-Dez-17	Variance Swap	SP 500 Index - Strike 0,220	-	-	USD	Merrill Lynch	5.511.364	125.529
15-Dez-17	Variance Swap	SP 500 Index - Strike 0,222	-	-	USD	Merrill Lynch	4.504.505	105.208
21-Dez-18	Variance Swap	SP 500 Index - Strike 0,225	-	-	USD	Merrill Lynch	4.444.444	99.856
21-Dez-18	Variance Swap	SP 500 Index - Strike 0,227	-	-	USD	Merrill Lynch	5.341.410	126.580

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
15-Dez-17	Variance Swap	SP 500 Index - Strike 0,230	-	-	USD	Deutsche Bank	3.478.261	104.623
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/ (Verlust) aus Swapgeschäften								-1.052.075

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Sterling Absolute Return Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in GBP)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Verbraucherdienste				
Medien				
200.000	EUR	Vivendi SA 0,75% 26/Mai/2021	173.836	1,39%
Finanzen				
Banken				
2.299.914	DKK	Nykredit Realkredit A/S 2% 01/Okt/2047	253.498	2,03%
1.794.437	DKK	Nykredit Realkredit A/S 2,5% 01/Okt/2047	205.978	1,65%
2.487.952	DKK	Realkredit Danmark A/S 2% 01/Okt/2047	278.802	2,24%
Nicht-Lebensversicherung				
100.000	EUR	CNP Assurances 1,875% 20/Okt/2022	87.032	0,70%
Summe Schuldverschreibungen			999.146	8,01%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Regierungen				
79.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 1,75% 25/Mai/2066	65.668	0,53%
100.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 2,8% 01/Mär/2067	76.145	0,61%
55.000	EUR	Kingdom of Belgium Government Bond 2,15% 22/Jun/2066	50.812	0,41%
61.000	EUR	Republic of Austria Government Bond 1,5% 02/Nov/2086	48.319	0,39%
78.000	EUR	Spain Government Bond 3,45% 30/Jul/2066	72.819	0,58%
1.300.000	EUR	Spain Letras del Tesoro 0% 07/Apr/2017	1.111.100	8,91%
1.850.000	GBP	United Kingdom Treasury Bill 0% 05/Jun/2017	1.848.058	14,82%
2.400.000	GBP	United Kingdom Treasury Bill 0% 06/Mär/2017	2.399.280	19,24%
2.950.000	GBP	United Kingdom Treasury Bill 0% 08/Mai/2017	2.947.764	23,64%
550.000	GBP	United Kingdom Treasury Bill 0% 30/Jan/2017	549.936	4,41%
330.000	USD	United States Treasury Inflation Indexed Bonds Floating 15/Jul/2026	260.278	2,09%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			9.430.179	75,63%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			10.429.325	83,64%
Offene Investmentfonds				
929	EUR	Pioneer Institutional Funds - Currency High Alpha - X ND	1.024.961	8,22%
Summe offene Investmentfonds			1.024.961	8,22%
Summe Wertpapiere			11.454.286	91,86%
Nettoinventarwert			12.469.418	100,00%

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in GBP)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handelswährung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handelswährung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
16-Mär-17	43	Aust 3yr Bond Fut	AUD	4.635.443	UBS	97,96	-3.900
31-Mär-17	-6	Can 10yr Bond Fut	CAD	-629.124	UBS	137,49	-4.852
10-Mär-17	1	Euro Bobl	EUR	117.726	UBS	133,63	604
10-Mär-17	-28	Euro Bund	EUR	-2.899.344	UBS	164,13	-51.923
10-Mär-17	2	Euro Buxl	EUR	309.733	UBS	173,38	3.725
10-Mär-17	8	Euro-Btp Future	EUR	987.200	UBS	135,36	15.433

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Sterling Absolute Return Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in GBP)

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in GBP) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handels- währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
10-Mär-17	-5	Euro-Oat Futures	EUR	-633.330	UBS	151,84	-6.498
21-Mär-17	-1	Japanese 10y Bond	JPY	-104.660.000	UBS	150,24	555
31-Mär-17	9	Long Gilt	GBP	1.166.841	UBS	125,76	-146
31-Mär-17	6	US Ultra Bond Cbt	USD	607.734	UBS	159,75	-8.488
31-Mär-17	-15	US 10 Yr Note Future	USD	-1.548.867	UBS	124,08	2.747
15-Mär-17	-1	5yr Eur Swapnote	EUR	-129.470	UBS	129,47	-404
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							-53.147

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in GBP)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
12-Jan-17	RUB	2.863.104	USD	46.600	Morgan Stanley	568
12-Jan-17	USD	8.900	RUB	550.921	JP Morgan	-163
19-Jan-17	AUD	63.489	GBP	39.128	JP Morgan	-1.961
19-Jan-17	AUD	205.078	GBP	127.494	JP Morgan	-7.441
19-Jan-17	CAD	50.000	GBP	30.099	Barclays	79
19-Jan-17	CAD	7.500	USD	5.700	JP Morgan	-85
19-Jan-17	CAD	129.178	USD	99.400	Goldman Sachs	-2.452
19-Jan-17	CAD	6.841	USD	5.100	Barclays	3
19-Jan-17	CAD	24.032	USD	18.000	JP Morgan	-58
19-Jan-17	CNY	5.976.140	USD	860.000	Standard Chartered	-4.527
19-Jan-17	DKK	400.000	GBP	45.407	UBS	546
19-Jan-17	EUR	145.000	AUD	208.827	Nomura	1.581
19-Jan-17	EUR	52.330	GBP	46.801	JP Morgan	-2.113
19-Jan-17	EUR	28.000	GBP	24.074	UBS	-163
19-Jan-17	EUR	65.000	GBP	55.116	Nomura	393
19-Jan-17	EUR	290.000	GBP	247.646	Barclays	9
19-Jan-17	EUR	234.469	JPY	26.820.884	JP Morgan	14.027
19-Jan-17	EUR	174.800	NZD	269.930	UBS	-2.869
19-Jan-17	EUR	30.600	NZD	45.692	JP Morgan	378
19-Jan-17	EUR	365.246	USD	402.979	UBS	-14.115
19-Jan-17	EUR	285.000	USD	314.443	UBS	-11.014
19-Jan-17	EUR	370.000	USD	411.951	UBS	-17.314
19-Jan-17	EUR	73.700	USD	83.303	Citibank	-4.458
19-Jan-17	EUR	225.000	USD	240.289	UBS	-2.256
19-Jan-17	EUR	231.400	USD	249.675	Morgan Stanley	-4.385
19-Jan-17	EUR	58.100	USD	60.883	UBS	360
19-Jan-17	GBP	31.998	CAD	53.000	Barclays	10
19-Jan-17	GBP	788.319	DKK	6.550.000	JP Morgan	35.836
19-Jan-17	GBP	27.829	DKK	246.185	JP Morgan	-453
19-Jan-17	GBP	81.189	EUR	90.000	Barclays	4.330
19-Jan-17	GBP	1.343.117	EUR	1.500.000	JP Morgan	62.145
19-Jan-17	GBP	1.263.326	EUR	1.411.499	Barclays	57.932
19-Jan-17	GBP	1.030.737	EUR	1.150.000	Nomura	48.659
19-Jan-17	GBP	40.183	EUR	45.000	UBS	1.754
19-Jan-17	GBP	31.493	EUR	35.032	Nomura	1.577
19-Jan-17	GBP	32.436	EUR	37.000	Danske Bank	839
19-Jan-17	GBP	46.466	EUR	55.159	UBS	-638
19-Jan-17	GBP	17.021	EUR	20.000	Nomura	-59
19-Jan-17	GBP	30.936	HKD	300.000	Société Générale	-384

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Sterling Absolute Return Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in GBP)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in GBP) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
19-Jan-17	GBP	15.850	NZD	28.000	Nomura	68
19-Jan-17	GBP	61.037	SEK	660.329	Barclays	2.176
19-Jan-17	GBP	56.519	SGD	100.000	JP Morgan	495
19-Jan-17	GBP	260.732	USD	321.169	Danske Bank	896
19-Jan-17	GBP	36.707	USD	45.000	Barclays	301
19-Jan-17	GBP	16.121	USD	20.000	Barclays	-60
19-Jan-17	GBP	28.051	USD	35.000	Barclays	-265
19-Jan-17	GBP	265.414	USD	328.000	Société Générale	52
19-Jan-17	JPY	22.667.394	GBP	177.443	JP Morgan	-20.079
19-Jan-17	JPY	18.378.857	USD	178.400	Citibank	-16.731
19-Jan-17	JPY	3.537.820	USD	30.000	JP Morgan	289
19-Jan-17	NZD	266.150	EUR	174.800	Toronto Dominion Bank	736
19-Jan-17	NZD	263.399	EUR	174.900	Toronto Dominion Bank	-901
19-Jan-17	SGD	74.208	GBP	42.070	Barclays	-496
19-Jan-17	SGD	20.000	GBP	11.307	JP Morgan	-102
19-Jan-17	USD	105.100	CAD	139.362	Citibank	917
19-Jan-17	USD	99.400	CAD	132.537	Citibank	425
19-Jan-17	USD	5.400	CAD	7.232	Nomura	4
19-Jan-17	USD	430.000	CNH	2.926.365	Goldman Sachs	9.789
19-Jan-17	USD	430.000	CNH	2.928.085	Standard Chartered	9.589
19-Jan-17	USD	253.346	EUR	226.000	JP Morgan	11.969
19-Jan-17	USD	83.737	EUR	76.500	UBS	2.417
19-Jan-17	USD	92.372	EUR	84.900	UBS	2.230
19-Jan-17	USD	244.056	EUR	228.800	Citibank	2.059
19-Jan-17	USD	698.725	EUR	655.000	Goldman Sachs	5.935
19-Jan-17	USD	242.749	EUR	230.800	Morgan Stanley	-708
19-Jan-17	USD	532.260	GBP	432.014	Société Générale	-1.398
19-Jan-17	USD	79.000	GBP	64.516	Barclays	-603
19-Jan-17	USD	41.000	GBP	32.885	Barclays	286
19-Jan-17	USD	80.000	GBP	64.058	Barclays	664
19-Jan-17	USD	45.000	GBP	36.473	JP Morgan	-67
19-Jan-17	USD	54.713	GBP	45.000	Nomura	-736
19-Jan-17	USD	8.800	JPY	908.322	JP Morgan	813
19-Jan-17	USD	169.600	JPY	18.233.475	UBS	10.624
19-Jan-17	USD	167.900	JPY	19.107.607	Citibank	3.184
20-Jan-17	BRL	146.949	USD	45.800	Citibank	-714
20-Jan-17	USD	45.800	BRL	149.674	Morgan Stanley	40
31-Jan-17	EUR	14.126.639	GBP	12.024.256	Société Générale	43.625
13-Feb-17	BRL	11.121	USD	3.200	JP Morgan	142
13-Feb-17	BRL	28.386	USD	8.300	Barclays	256
13-Feb-17	USD	49.200	BRL	175.373	Citibank	-3.265
21-Feb-17	INR	179.137	USD	2.600	Barclays	19
21-Feb-17	INR	565.479	USD	8.300	Barclays	-16
21-Feb-17	USD	48.600	INR	3.339.792	Morgan Stanley	-247
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						217.730

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Sterling Absolute Return Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in GBP)

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in GBP)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Short-Positionen								
18-Jan-17	-2.400.000	Put CDX Option - CDX NA IG 27 Index	82,50	2.400.000	JP Morgan	USD	-69	828
							-69	828
Long-Positionen								
18-Jan-17	2.400.000	Put CDX Option - CDX NA IG 27 Index	70,00	-	JP Morgan	USD	1.688	-1.712
							1.688	-1.712
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Optionskontrakten mit Abschlussprämien, netto								-884

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in GBP)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Dez-20	Credit Default Swap Buyer	Accor SA	-	1,000%	EUR	Citibank	550.000	-6.179
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	Bertelsmann US Finance	-	1,000%	EUR	Société Générale	500.000	-12.468
20-Sep-19	Credit Default Swap Buyer	British American Tobacco PLC	-	1,000%	EUR	Citibank	610.000	-10.063
20-Dez-20	Credit Default Swap Buyer	Carlsberg Breweries A/S	-	1,000%	EUR	Credit Suisse	550.000	-9.959
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Europe Senior Fin. Series 26 Index	-	1,000%	EUR	Citibank	200.000	-427
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Europe Series 25 Index	-	1,000%	EUR	Goldman Sachs	500.000	-6.447
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	Spain	-	1,000%	USD	Goldman Sachs	1.280.000	-15.114
20-Dez-20	Credit Default Swap Buyer	United Utilities Grp PLC	-	1,000%	EUR	BNP Paribas	550.000	-8.236
20-Dez-20	Credit Default Swap Buyer	Vinci SA	-	1,000%	EUR	BNP Paribas	500.000	-9.402
20-Jun-21	Credit Default Swap Buyer	Vivendi	-	1,000%	EUR	Société Générale	300.000	-5.395
20-Dez-20	Credit Default Swap Seller	Anheuser Busch InBev NV SA	1,000%	-	EUR	Credit Suisse	550.000	8.740
20-Dez-20	Credit Default Swap Seller	British Telecommunications PLC	1,000%	-	EUR	Citibank	550.000	8.875
20-Jun-21	Credit Default Swap Seller	Carrefour	1,000%	-	EUR	BNP Paribas	600.000	10.475
20-Sep-19	Credit Default Swap Seller	Imperial Tobacco	1,000%	-	EUR	Citibank	610.000	8.332
20-Jun-21	Credit Default Swap Seller	Metro AG	1,000%	-	EUR	Goldman Sachs	500.000	-2.107
20-Jun-21	Credit Default Swap Seller	Orange SA	1,000%	-	EUR	Société Générale	500.000	9.806
20-Dez-20	Credit Default Swap Seller	Sanofi	1,000%	-	EUR	BNP Paribas	500.000	11.763
05-Dez-24	Cross Currency Swap	-	Stibor 3M +0,611%	Libor 3M	CHF	Danske Bank	1.400.000	533
15-Aug-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,238%	EUR	JP Morgan	128.500	7.188
15-Okt-46	Inflation Swap	-	1,640%	CPTFEMU Index	EUR	JP Morgan	150.000	-12.851
15-Aug-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,255%	EUR	Barclays	141.500	7.597
15-Dez-26	Inflation Swap	-	1,400%	CPTFEMU Index	EUR	UBS	202.500	-1.216

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Sterling Absolute Return Bond

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in GBP)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in GBP) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
15-Aug-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,253%	EUR	Goldman Sachs	125.000	6.752
15-Okt-31	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,380%	EUR	JP Morgan	150.000	5.832
30-Sep-19	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	0,754%	EUR	Goldman Sachs	568.000	5.272
15-Aug-46	Inflation Swap	-	1,495%	CPTFEMU Index	EUR	Barclays	141.500	-17.481
22-Sep-19	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	0,750%	EUR	JP Morgan	540.000	5.022
15-Dez-26	Inflation Swap	-	1,400%	CPTFEMU Index	EUR	JP Morgan	202.500	-1.216
15-Aug-46	Inflation Swap	-	1,493%	CPTFEMU Index	EUR	JP Morgan	128.500	-15.962
15-Nov-18	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	0,858%	EUR	Nomura	1.270.000	-252
15-Aug-46	Inflation Swap	-	1,498%	CPTFEMU Index	EUR	Goldman Sachs	125.000	-15.358
21-Okt-26	Inflation Swap	-	3,460%	UKRPI Index	GBP	UBS	520.000	-1.003
25-Okt-26	Inflation Swap	-	CPURNSA Index	1,994%	USD	UBS	630.000	14.074
27-Okt-19	Interest Rate Swap	-	BBSW 3M	1,863%	AUD	UBS	4.537.000	23.267
15-Aug-31	Interest Rate Swap	-	0,576%	Euribor 6M	EUR	Barclays	147.500	-7.333
16-Feb-55	Interest Rate Swap	-	0,990%	Euribor 6M	EUR	JP Morgan	600.000	-7.889
18-Jun-36	Interest Rate Swap	-	1,417%	Euribor 6M	EUR	Barclays	490.000	-11.011
15-Aug-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,775%	EUR	JP Morgan	139.500	13.265
15-Aug-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,755%	EUR	BNP Paribas	136.000	13.536
15-Aug-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,728%	EUR	Barclays	147.500	15.564
15-Dez-54	Interest Rate Swap	-	1,800%	Euribor 6M	EUR	Citibank	610.000	20.848
13-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,819%	EUR	Morgan Stanley	1.390.000	20.876
13-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,819%	EUR	UBS	2.130.000	31.990
15-Okt-31	Interest Rate Swap	-	0,998%	Euribor 6M	EUR	JP Morgan	230.000	23
15-Dez-64	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,550%	EUR	Citibank	1.050.000	-36.454
30-Mai-27	Interest Rate Swap	-	0,730%	Euribor 6M	EUR	Morgan Stanley	200.000	42
30-Mai-27	Interest Rate Swap	-	0,730%	Euribor 6M	EUR	UBS	1.030.000	218
15-Okt-46	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,190%	EUR	JP Morgan	230.000	721
16-Feb-65	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,730%	EUR	JP Morgan	160.000	1.348
30-Mai-47	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,166%	EUR	Morgan Stanley	130.000	1.770
16-Feb-55	Interest Rate Swap	-	0,990%	Euribor 6M	EUR	JP Morgan	140.000	-1.841
15-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,775%	EUR	JP Morgan	205.000	-2.250
15-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,781%	EUR	UBS	205.000	-2.346
15-Dez-54	Interest Rate Swap	-	1,760%	Euribor 6M	EUR	BNP Paribas	210.000	6.684
15-Aug-31	Interest Rate Swap	-	0,597%	Euribor 6M	EUR	BNP Paribas	136.000	-6.415
15-Aug-31	Interest Rate Swap	-	0,635%	Euribor 6M	EUR	JP Morgan	139.500	-5.939
30-Mai-47	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	1,166%	EUR	UBS	370.000	5.037
13-Sep-46	Interest Rate Swap	-	1,406%	Euribor 6M	EUR	UBS	860.000	-4.632
18-Jun-26	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,630%	EUR	Barclays	580.000	4.303
16-Feb-65	Interest Rate Swap	-	Euribor 6M	0,730%	EUR	JP Morgan	380.000	3.201
07-Sep-25	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,676%	GBP	UBS	100.000	3.932
07-Sep-25	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,792%	GBP	Barclays	1.090.000	32.355
21-Okt-26	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	1,007%	GBP	JP Morgan	530.000	10.491
18-Jun-26	Interest Rate Swap	-	0,020%	Libor 6M	JPY	UBS	139.000.000	-16.364
18-Jun-36	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	0,478%	JPY	UBS	110.000.000	40.601
20-Sep-21	Interest Rate Swap	-	1,243%	Nibor 6M	NOK	JP Morgan	6.410.000	-7.981
20-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Nibor 6M	1,520%	NOK	JP Morgan	3.148.000	11.258
23-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Nibor 6M	1,514%	NOK	Citibank	3.148.000	11.411
23-Sep-21	Interest Rate Swap	-	1,230%	Nibor 6M	NOK	Citibank	6.410.000	-8.321
21-Dez-21	Interest Rate Swap	-	BKBM 3M	3,098%	NZD	Goldman Sachs	320.250	-152
21-Dez-21	Interest Rate Swap	-	BKBM 3M	3,080%	NZD	UBS	640.500	-12
06-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,612%	SEK	Citibank	1.945.000	7.081
09-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	1,143%	SEK	Citibank	1.750.000	-1.056
11-Nov-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,899%	SEK	Citibank	2.400.000	3.410

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Sterling Absolute Return Bond
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in GBP)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in GBP) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
22-Sep-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,749%	SEK	Barclays	1.945.000	4.920
07-Okt-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	0,710%	SEK	Citibank	2.000.000	5.820
18-Nov-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	1,093%	SEK	Danske Bank	2.650.000	-554
31-Mai-23	Interest Rate Swap	-	1,290%	Libor 3M	USD	JP Morgan	130.000	-5.358
31-Mai-23	Interest Rate Swap	-	Dollar OIS 1D	0,893%	USD	JP Morgan	260.000	11.156
25-Okt-26	Interest Rate Swap	-	1,554%	Libor 3M	USD	JP Morgan	670.000	-37.988
31-Mai-23	Interest Rate Swap	-	1,290%	Libor 3M	USD	JP Morgan	1.200.000	-49.462
31-Mai-23	Interest Rate Swap	-	Dollar OIS 1D	0,893%	USD	JP Morgan	2.450.000	105.126
06-Sep-47	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	1,773%	USD	Citibank	890.000	132.749
06-Sep-22	Interest Rate Swap	-	1,330%	Libor 3M	USD	Citibank	4.560.000	-151.902
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften								136.868

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.
Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Chemikalien				
200.000	EUR	Arkema SA Floating Perpetual	215.010	0,09%
58.000	USD	Cabot Corp 3,4% 15/Sep/2026	52.354	0,02%
154.000	EUR	Covestro AG Euribor 3M 10/Mär/2018	154.489	0,06%
115.000	EUR	Lanxess AG Floating 06/Dez/2076	120.224	0,05%
64.000	EUR	Linde Finance BV 1% 20/Apr/2028	63.928	0,03%
200.000	EUR	LYB International Finance II BV 1,875% 02/Mär/2022	209.984	0,09%
100.000	EUR	Solvay Finance SA Floating Perpetual	104.818	0,04%
100.000	EUR	Solvay Finance SA Floating Perpetual	108.340	0,05%
100.000	EUR	Solvay Finance SA Floating Perpetual	110.673	0,05%
100.000	EUR	Solvay SA 1,625% 02/Dez/2022	104.617	0,04%
128.000	EUR	SPCM SA - Regs - 2,875% 15/Jun/2023	128.426	0,05%
Forstwirtschaft und Papier				
150.000	USD	International Paper Co 3% 15/Feb/2027	134.458	0,06%
91.000	USD	International Paper Co 4,4% 15/Aug/2047	81.866	0,03%
Industriemetalle und Bergbau				
100.000	EUR	thyssenkrupp AG 2,75% 08/Mär/2021	104.343	0,04%
Bergbau				
127.000	EUR	BHP Billiton Finance Ltd Floating 22/Apr/2076	137.625	0,06%
100.000	GBP	BHP Billiton Finance Ltd Floating 22/Okt/2077	129.281	0,05%
150.000	EUR	Glencore Finance Europe SA 1,25% 17/Mär/2021	150.456	0,06%
150.000	EUR	Glencore Finance Europe SA 1,75% 17/Mär/2025	143.652	0,06%
100.000	EUR	Glencore Finance Europe SA 1,875% 13/Sep/2023	99.861	0,04%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
213.000	EUR	Adient Global Holdings Ltd - Regs - 3,5% 15/Aug/2024	217.277	0,09%
355.000	EUR	BMW US Capital LLC Floating 20/Apr/2018	355.202	0,15%
164.000	EUR	Continental AG 0% 05/Feb/2020	163.583	0,07%
200.000	EUR	Faurecia 3,125% 15/Jun/2022	207.170	0,09%
300.000	EUR	FCA Capital Ireland PLC Euribor 3M 12/Feb/2019	301.800	0,13%
198.000	EUR	FCA Capital Ireland PLC 1,25% 23/Sep/2020	201.727	0,08%
100.000	GBP	FCE Bank PLC 3,25% 19/Nov/2020	124.155	0,05%
200.000	USD	Fiat Chrysler Automobiles NV - Regs - 4,5% 15/Apr/2020	193.885	0,08%
200.000	USD	Fiat Chrysler Automobiles NV - Regs - 5,25% 15/Apr/2023	193.799	0,08%
56.000	USD	General Motors Financial Co Inc 2,4% 09/Mai/2019	52.983	0,02%
100.000	EUR	Goodyear Dunlop Tires Europe BV - Regs - 3,75% 15/Dez/2023	105.655	0,04%
251.000	USD	Hyundai Capital Services Inc - Regs - 1,625% 30/Aug/2019	234.313	0,10%
221.000	USD	Hyundai Capital Services Inc - Regs - 2,625% 29/Sep/2020	207.657	0,09%
100.000	EUR	Peugeot SA 2,375% 14/Apr/2023	105.524	0,04%
152.000	EUR	Pirelli International PLC 1,75% 18/Nov/2019	154.179	0,06%
239.000	EUR	RCI Banque SA Euribor 3M 16/Jul/2018	240.114	0,10%
107.000	EUR	RCI Banque SA 0,375% 10/Jul/2019	107.545	0,04%
135.000	EUR	RCI Banque SA 1,375% 17/Nov/2020	139.836	0,06%
50.000	EUR	Volkswagen International Finance NV Floating Perpetual	51.119	0,02%
Getränke				
250.000	EUR	Anheuser-Busch InBev SA/NV/old 2,75% 17/Mär/2036	275.500	0,12%
250.000	EUR	Davide Campari-Milano SpA 2,75% 30/Sep/2020	266.848	0,11%
100.000	EUR	PepsiCo Inc 1,75% 28/Apr/2021	106.947	0,04%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Haushaltswaren und Hausbau				
90.000	USD	KB Home 7,625% 15/Mai/2023	89.808	0,04%
160.000	USD	Lennar Corp Floating 15/Nov/2022	156.246	0,07%
160.000	USD	Lennar Corp 4,5% 15/Jun/2019	157.383	0,07%
Freizeitprodukte				
160.000	EUR	Sky PLC 1,5% 15/Sep/2021	166.698	0,07%
Persönliche Güter				
100.000	EUR	Holdikks SAS - Regs - 6,75% 15/Jul/2021	71.030	0,03%
Tabak				
612.000	USD	BAT International Finance PLC 1,625% 09/Sep/2019	573.779	0,25%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
200.000	EUR	Casino Guichard Perrachon SA 2,33% 07/Feb/2025	200.276	0,08%
100.000	EUR	Casino Guichard Perrachon SA 3,248% 07/Mär/2024	107.327	0,04%
100.000	EUR	Distribuidora Internacional de Alimentacion SA 1% 28/Apr/2021	102.328	0,04%
107.000	GBP	Walgreens Boots Alliance Inc 2,875% 20/Nov/2020	131.524	0,05%
Einzelhandel: Allgemein				
100.000	USD	Expedia Inc 4,5% 15/Aug/2024	96.498	0,04%
258.000	EUR	Priceline Group Inc 1,8% 03/Mär/2027	249.383	0,10%
Medien				
100.000	EUR	Gruppo Editoriale L'Espresso SpA 2,625% CV 09/Apr/2019	95.280	0,04%
200.000	EUR	Vivendi SA 0,75% 26/Mai/2021	203.341	0,08%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
200.000	EUR	Accor SA Floating Perpetual	206.887	0,09%
284.000	EUR	Ryanair Ltd 1,125% 10/Mär/2023	284.754	0,12%
Finanzen				
Banken				
107.000	EUR	ABN AMRO Bank NV Floating 30/Jun/2025	112.806	0,05%
300.000	USD	ABN AMRO Bank NV 6,25% 27/Apr/2022	315.502	0,13%
180.000	EUR	ABN AMRO Bank NV 6,375% 27/Apr/2021	221.891	0,09%
135.000	EUR	Allied Irish Banks PLC Floating 26/Nov/2025	137.279	0,06%
200.000	EUR	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA Floating Perpetual	216.450	0,09%
100.000	EUR	Bank of America Corp 1,375% 10/Sep/2021	104.458	0,04%
189.000	EUR	Bank of Ireland 1,25% 09/Apr/2020	194.415	0,08%
100.000	EUR	Bank of Ireland 3,25% 15/Jan/2019	106.365	0,04%
575.000	USD	Bank of New York Mellon Corp Libor 3M 30/Okt/2023	554.045	0,24%
200.000	EUR	Bank of New York Mellon Luxembourg SA Floating CV 15/Dez/2050	95.500	0,04%
300.000	GBP	Bank of Scotland Capital Funding LP - Regs - Floating Perpetual	398.899	0,17%
577.000	USD	Banque Centrale de Tunisie International Bond - Regs - 5,75% 30/Jan/2025	510.464	0,22%
300.000	EUR	Banque Federative du Credit Mutuel SA 1,875% 04/Nov/2026	289.191	0,12%
100.000	GBP	Barclays Bank PLC - RCI - Floating Perpetual	144.183	0,06%
112.000	EUR	Barclays PLC Floating 11/Nov/2025	111.256	0,05%
300.000	USD	Barclays PLC 3,2% 10/Aug/2021	281.367	0,12%
100.000	EUR	Belfius Bank SA/NV 3,125% 11/Mai/2026	101.205	0,04%
100.000	EUR	BNP Paribas SA Floating 14/Okt/2027	102.653	0,04%
520.000	EUR	BNP Paribas SA 2,25% 11/Jan/2027	506.042	0,22%
300.000	USD	BPCE SA - Regs - 4,5% 15/Mär/2025	277.578	0,12%
100.000	EUR	BPCE SA 2,875% 22/Apr/2026	102.972	0,04%
300.000	USD	BPCE SA 4% 15/Apr/2024	296.003	0,12%
400.000	EUR	Carrefour Banque SA Floating 20/Mär/2020	400.976	0,17%
100.000	EUR	Citigroup Inc Euribor 3M 11/Nov/2019	100.709	0,04%
200.000	USD	Citigroup Inc Floating Perpetual	191.752	0,08%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
460.000	USD	Citigroup Inc Floating Perpetual	449.315	0,19%
400.000	USD	Citigroup Inc Libor 3M 01/Sep/2023	387.083	0,16%
200.000	EUR	Cooperatieve Rabobank UA Floating Perpetual	214.150	0,09%
100.000	EUR	Cooperatieve Rabobank UA Floating 26/Mai/2026	103.914	0,04%
100.000	EUR	Cooperatieve Rabobank UA 3,875% 25/Jul/2023	115.040	0,05%
300.000	USD	Credit Agricole SA - Regs - Floating 19/Sep/2033	306.933	0,13%
150.000	EUR	Credit Suisse AG Floating 18/Sep/2025	164.910	0,07%
271.000	EUR	Credit Suisse Group Funding Guernsey Ltd 1,25% 14/Apr/2022	271.626	0,11%
5.420.000	DKK	Danske Bank A/S Floating Perpetual	734.397	0,32%
352.000	EUR	Danske Bank A/S Floating Perpetual	369.987	0,15%
200.000	EUR	Danske Bank A/S Floating 04/Okt/2023	211.995	0,09%
200.000	USD	DNB Bank ASA Floating Perpetual	193.786	0,08%
200.000	EUR	Erste Group Bank AG Floating Perpetual	216.250	0,09%
300.000	EUR	Goldman Sachs Group Inc Euribor 3M 26/Jul/2022	305.096	0,13%
384.000	EUR	Goldman Sachs Group Inc Euribor 3M 29/Apr/2019	386.746	0,16%
255.000	GBP	HSBC Holdings PLC 2,625% 16/Aug/2028	287.919	0,12%
200.000	EUR	ING Bank NV Floating 21/Nov/2023	210.777	0,09%
529.000	USD	ING Groep NV Floating Perpetual	505.273	0,22%
400.000	EUR	Intesa Sanpaolo SpA 5,15% 16/Jul/2020	440.246	0,18%
200.000	EUR	JPMorgan Chase & Co 1,375% 16/Sep/2021	209.982	0,09%
100.000	EUR	JPMorgan Chase & Co 2,625% 23/Apr/2021	110.095	0,05%
215.000	EUR	KBC Group NV Floating Perpetual	217.589	0,09%
400.000	EUR	Macquarie Bank Ltd 2,5% 18/Sep/2018	417.308	0,17%
214.000	USD	Mitsubishi UFJ Financial Group Inc Libor 3M 13/Sep/2021	203.321	0,08%
300.000	EUR	Morgan Stanley Euribor 3M 19/Nov/2019	302.751	0,13%
484.000	EUR	Morgan Stanley Euribor 3M 27/Jan/2022	484.606	0,21%
872.000	USD	Morgan Stanley Libor 3M 24/Okt/2023	836.599	0,36%
100.000	EUR	Morgan Stanley 1,75% 11/Mär/2024	104.346	0,04%
269.000	USD	Nationwide Building Society - Regs - 4% 14/Sep/2026	243.469	0,10%
224.000	USD	Nordea Bank AB - Regs - Floating Perpetual	206.309	0,09%
175.000	EUR	Nordea Bank AB Floating 07/Sep/2026	174.769	0,07%
127.000	EUR	Nordea Bank AB Floating 10/Nov/2025	131.680	0,06%
200.000	EUR	Nykredit Realkredit A/S Floating 17/Nov/2027	204.394	0,09%
107.000	EUR	Nykredit Realkredit A/S 0,875% 13/Jun/2019	108.933	0,05%
200.000	EUR	Royal Bank of Scotland Group PLC 2,5% 22/Mär/2023	203.622	0,09%
100.000	EUR	Santander UK PLC 2,625% 16/Jul/2020	108.057	0,05%
500.000	USD	Skandinaviska Enskilda Banken AB - Regs - Libor 3M 13/Sep/2019	474.523	0,20%
493.000	EUR	Skandinaviska Enskilda Banken AB Euribor 3M 26/Mai/2020	499.287	0,22%
352.000	EUR	Skandinaviska Enskilda Banken AB Floating 31/Okt/2028	344.304	0,14%
272.000	USD	Societe Generale SA - Regs - Floating Perpetual	258.092	0,11%
200.000	EUR	Societe Generale SA 2,625% 27/Feb/2025	205.504	0,09%
200.000	USD	Standard Chartered PLC - Regs - Floating Perpetual	189.618	0,08%
423.000	USD	Standard Chartered PLC - Regs - Libor 3M 19/Aug/2019	402.335	0,17%
100.000	EUR	Standard Chartered PLC 1,625% 20/Nov/2018	102.822	0,04%
200.000	USD	Sumitomo Mitsui Financial Group Inc Libor 3M 14/Jul/2021	190.466	0,08%
49.000	USD	Sumitomo Mitsui Financial Group Inc 2,934% 09/Mär/2021	46.727	0,02%
150.000	EUR	Svenska Handelsbanken AB 1,125% 14/Dez/2022	156.011	0,07%
400.000	USD	Swedbank AB Floating Perpetual	378.346	0,16%
400.000	USD	Swedbank AB Floating Perpetual	382.001	0,16%
400.000	USD	UBS AG 5,125% 15/Mai/2024	384.322	0,16%
200.000	USD	UBS Group AG Floating Perpetual	196.173	0,08%
500.000	USD	UBS Group Funding Jersey Ltd - Regs - Libor 3M 01/Feb/2022	482.055	0,20%
361.000	USD	UBS Group Funding Jersey Ltd - Regs - 2,65% 01/Feb/2022	333.033	0,14%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
300.000	EUR	UniCredit SpA 6,95% 31/Okt/2022	345.018	0,14%
100.000	EUR	Wells Fargo & Co 1,375% 26/Okt/2026	99.677	0,04%
100.000	EUR	Wells Fargo & Co 1,5% 12/Sep/2022	104.582	0,04%
Finanzdienste				
100.000	EUR	EXOR NV 2,5% 08/Okt/2024	104.761	0,04%
100.000	EUR	IHO Verwaltungs GmbH - Regs - 3,25% 15/Sep/2023	103.260	0,04%
342.000	EUR	Iren SpA 0,875% 04/Nov/2024	327.058	0,14%
200.000	USD	MDC-GMTN BV - Regs - 3,25% 28/Apr/2022	190.463	0,08%
100.000	EUR	Santander Consumer Finance SA 1,5% 12/Nov/2020	103.700	0,04%
Lebensversicherung				
300.000	EUR	Credit Agricole Assurances SA Floating Perpetual	296.319	0,12%
300.000	EUR	Credit Agricole Assurances SA Floating 27/Sep/2048	303.948	0,13%
100.000	EUR	Intesa Sanpaolo Vita SpA Floating Perpetual	98.335	0,04%
200.000	GBP	Legal & General Group PLC Floating 27/Okt/2045	243.095	0,10%
150.000	GBP	PGH Capital Ltd 5,75% 07/Jul/2021	195.905	0,08%
Nicht-Lebensversicherung				
100.000	EUR	Allianz SE Floating Perpetual	110.343	0,05%
200.000	USD	Allianz SE 3,875% Perpetual	159.616	0,07%
100.000	EUR	Assicurazioni Generali SpA Floating 12/Dez/2042	119.424	0,05%
250.000	EUR	Assicurazioni Generali SpA Floating 27/Okt/2047	261.295	0,11%
100.000	EUR	AXA SA Floating Perpetual	103.046	0,04%
310.000	EUR	AXA SA Floating 06/Jul/2047	314.737	0,13%
290.000	EUR	Berkshire Hathaway Inc 1,625% 16/Mär/2035	270.817	0,11%
200.000	EUR	CNP Assurances 1,875% 20/Okt/2022	202.137	0,08%
200.000	USD	Demeter Investments BV for Swiss Re Ltd Floating 15/Aug/2052	189.705	0,08%
219.000	EUR	ELM BV for Swiss Life Insurance & Pension Group Floating Perpetual	224.106	0,09%
250.000	EUR	Generali Finance BV Floating Perpetual	243.750	0,10%
510.000	EUR	Liberty Mutual Group Inc - Regs - 2,75% 04/Mai/2026	527.948	0,23%
125.000	EUR	PartnerRe Ireland Finance DAC 1,25% 15/Sep/2026	120.403	0,05%
100.000	GBP	RI Finance Bonds No 3 PLC 6,125% 13/Nov/2028	124.081	0,05%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
600.000	EUR	ATF Netherlands BV Floating Perpetual	573.168	0,25%
200.000	EUR	ATF Netherlands BV 1,5% 03/Mai/2022	194.886	0,08%
234.000	EUR	Deutsche Annington Finance BV 0,875% 30/Mär/2020	238.231	0,10%
300.000	EUR	Grand City Properties SA Floating Perpetual	303.000	0,13%
100.000	EUR	Merlin Properties Socimi SA 2,375% 23/Mai/2022	103.930	0,04%
250.000	EUR	NE Property Cooperatief UA 3,75% 26/Feb/2021	263.351	0,11%
100.000	GBP	Places For People Treasury PLC 2,875% 17/Aug/2026	113.954	0,05%
103.000	EUR	SATO Oyj 2,25% 10/Sep/2020	108.228	0,05%
182.000	EUR	SATO Oyj 2,375% 24/Mär/2021	190.640	0,08%
100.000	EUR	Vonovia Finance BV Floating Perpetual	103.899	0,04%
100.000	EUR	Vonovia Finance BV 4,625% 08/Apr/2074	105.545	0,04%
167.000	USD	WP Carey Inc 4,25% 01/Okt/2026	154.022	0,06%
Immobilien-gesellschaften (REITs)				
100.000	EUR	alstria office REIT-AG 2,25% 24/Mär/2021	105.855	0,04%
200.000	USD	Equinix Inc 5,75% 01/Jan/2025	199.099	0,08%
200.000	EUR	GELF Bond Issuer I SA 1,75% 22/Nov/2021	208.077	0,09%
200.000	EUR	Hammerson PLC 2,75% 26/Sep/2019	212.813	0,09%
150.000	EUR	Merlin Properties Socimi SA 2,225% 25/Apr/2023	154.335	0,06%
250.000	EUR	MPT Operating Partnership LP / MPT Finance Corp 4% 19/Aug/2022	262.969	0,11%
183.000	EUR	Unibail-Rodamco SE 1,375% 17/Okt/2022	194.004	0,08%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
18.000	USD	Centene Corp 4,75% 15/Jan/2025	16.703	0,01%
200.000	EUR	Fresenius SE & Co KGaA 0% CV 24/Sep/2019	304.466	0,13%
100.000	EUR	Marcolin SpA - Regs - 8,5% 15/Nov/2019	104.752	0,04%
200.000	EUR	Thermo Fisher Scientific Inc 1,5% 01/Dez/2020	208.348	0,09%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
392.000	EUR	AbbVie Inc 0,375% 18/Nov/2019	394.973	0,17%
152.000	USD	Gilead Sciences Inc 3,65% 01/Mär/2026	146.284	0,06%
293.000	EUR	Mylan NV Euribor 3M 22/Nov/2018	294.661	0,12%
102.000	EUR	Mylan NV 1,25% 23/Nov/2020	103.872	0,04%
100.000	EUR	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV 1,25% 31/Mär/2023	99.802	0,04%
100.000	EUR	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV 1,875% 31/Mär/2027	98.546	0,04%
Industrien				
Bauwesen und Stoffe				
100.000	EUR	ACS Actividades Finance 2 BV 1,625% 27/Mär/2019	111.030	0,05%
300.000	EUR	Autostrada Brescia Verona Vicenza Padova SpA 2,375% 20/Mär/2020	311.553	0,13%
100.000	EUR	Buzzi Unicem SpA 2,125% 28/Apr/2023	101.828	0,04%
200.000	EUR	CRH Finance Germany GmbH 1,75% 16/Jul/2021	212.287	0,09%
100.000	EUR	CRH Finland Services OYJ 2,75% 15/Okt/2020	108.763	0,05%
200.000	EUR	Holcim Finance Luxembourg SA 1,375% 26/Mai/2023	205.401	0,09%
200.000	EUR	Imerys SA 0,875% 31/Mär/2022	202.312	0,08%
200.000	EUR	Italcementi Finance SA Floating 19/Mär/2020	230.249	0,10%
100.000	USD	Masco Corp 3,5% 01/Apr/2021	95.520	0,04%
100.000	USD	Masco Corp 4,45% 01/Apr/2025	96.705	0,04%
Elektronik und Elektrizität				
100.000	EUR	Prysmian SpA 1,25% CV 08/Mär/2018	116.567	0,05%
183.000	EUR	Prysmian SpA 2,5% 11/Apr/2022	185.166	0,08%
Allgemeinindustrien				
220.000	EUR	Ardagh Packaging Finance PLC / Ardagh Holdings USA Inc - Regs - 6,75% 15/Mai/2024	236.531	0,10%
179.000	EUR	Ardagh Packaging Finance PLC - Regs - 4,125% 15/Mai/2023	188.108	0,08%
100.000	EUR	Ball Corp 4,375% 15/Dez/2023	110.789	0,05%
151.000	EUR	Crown European Holdings SA - Regs - 2,625% 30/Sep/2024	148.065	0,06%
178.000	USD	E*TRADE Financial Corp Floating Perpetual	168.212	0,07%
379.000	EUR	Fidelity International Ltd 2,5% 04/Nov/2026	374.507	0,16%
280.000	USD	General Electric Capital Corp 2,5% 28/Mär/2020	265.334	0,11%
167.000	EUR	Hutchison Whampoa Europe Finance 13 Ltd Floating Perpetual	170.795	0,07%
205.000	EUR	Intralot Capital Luxembourg SA - Regs - 6,75% 15/Sep/2021	208.116	0,09%
300.000	EUR	KBC Group NV 0,75% 18/Okt/2023	296.480	0,12%
Industrial Engineering				
225.000	EUR	Ansaldo Energia SpA 2,875% 28/Apr/2020	227.888	0,10%
100.000	EUR	Fluor Corp 1,75% 21/Mär/2023	104.592	0,04%
500.000	EUR	Volvo Treasury AB Euribor 3M 20/Jun/2018	500.927	0,22%
144.000	EUR	Volvo Treasury AB Floating 10/Mär/2078	150.470	0,06%
Industrietransport				
122.000	EUR	AP Moller - Maersk A/S Euribor 3M 18/Mär/2019	125.113	0,05%
300.000	EUR	APRR SA Euribor 3M 31/Mär/2019	302.679	0,13%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
100.000	EUR	Amorim Energia BV 3,375% CV 03/Jun/2018	107.149	0,04%
214.000	USD	BP Capital Markets PLC 3,161% 17/Mär/2021	206.019	0,09%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
243.000	EUR	OMV AG Floating Perpetual	273.905	0,11%
100.000	EUR	Petroleos Mexicanos - 1A 1A2B - 3,75% 16/Apr/2026	96.806	0,04%
314.000	EUR	Repsol International Finance BV Floating 25/Mär/2075	295.592	0,12%
300.000	EUR	Total SA Floating Perpetual	316.835	0,13%
100.000	EUR	Total SA Floating Perpetual	100.108	0,04%
Erdölausrüstung, -dienste und -vertrieb				
200.000	USD	Kinder Morgan Inc/DE 5,3% 01/Dez/2034	192.979	0,08%
57.000	USD	Spectra Energy Partners LP 3,375% 15/Okt/2026	51.795	0,02%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
100.000	USD	Alphabet Inc 1,998% 15/Aug/2026	87.134	0,04%
100.000	EUR	Cap Gemini SA 1,75% 01/Jul/2020	104.722	0,04%
Technologiehardware und Ausrüstung				
100.000	EUR	ASML Holding NV 1,375% 07/Jul/2026	99.922	0,04%
250.000	USD	Intel Corp 4,25% 15/Dez/2042	239.843	0,10%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
250.000	GBP	AT&T Inc 4,375% 14/Sep/2029	328.329	0,14%
321.000	EUR	Deutsche Telekom International Finance BV Euribor 3M 03/Apr/2020	321.571	0,13%
200.000	USD	Frontier Communications Corp 7,125% 15/Jan/2023	172.553	0,07%
100.000	EUR	Koninklijke KPN NV Floating Perpetual	107.537	0,04%
300.000	EUR	Orange SA Floating Perpetual	318.288	0,13%
400.000	EUR	Telefonica Europe BV Floating Perpetual	428.148	0,18%
100.000	EUR	Telefonica Europe BV Floating Perpetual	102.378	0,04%
200.000	EUR	Telefonica SA 6% CV 24/Jul/2017	188.106	0,08%
100.000	EUR	UPC Holding BV - Regs - 6,375% 15/Sep/2022	106.853	0,04%
255.000	EUR	UPCB Finance IV Ltd - Regs - 4% 15/Jan/2027	255.091	0,11%
200.000	EUR	Verizon Communications Inc 2,625% 01/Dez/2031	214.222	0,09%
Mobile Telekommunikation				
234.000	EUR	America Movil SAB de CV Floating 06/Sep/2073	246.336	0,10%
200.000	EUR	America Movil SAB de CV 0% CV 28/Mai/2020	194.400	0,08%
100.000	EUR	SES SA VAR Perpetual Floating Perpetual	101.538	0,04%
184.000	USD	T-Mobile USA Inc 6,5% 15/Jan/2026	189.059	0,08%
200.000	USD	T-Mobile USA Inc 6,625% 01/Apr/2023	201.470	0,08%
100.000	EUR	Vodafone Group PLC 1% 11/Sep/2020	102.572	0,04%
100.000	GBP	Vodafone Group PLC 3% 12/Aug/2056	98.475	0,04%
Versorger				
Elektrizität				
227.000	EUR	ContourGlobal Power Holdings SA - Regs - 5,125% 15/Jun/2021	238.947	0,10%
158.000	USD	Duke Energy Corp 1,8% 01/Sep/2021	144.461	0,06%
100.000	EUR	EDP Finance BV 2,375% 23/Mär/2023	103.441	0,04%
100.000	EUR	EDP Finance BV 2,625% 15/Apr/2019	104.690	0,04%
100.000	EUR	EDP Finance BV 2,625% 18/Jan/2022	105.536	0,04%
100.000	EUR	Electricite de France SA Floating Perpetual	100.626	0,04%
300.000	EUR	Electricite de France SA Floating Perpetual	296.076	0,12%
100.000	GBP	Enel SpA Floating 10/Sep/2075	128.554	0,05%
100.000	EUR	Enel SpA Floating 15/Jan/2075	105.909	0,04%
178.000	EUR	ESB Finance Ltd 1,875% 14/Jun/2031	181.288	0,08%
100.000	EUR	ESB Finance Ltd 2,125% 08/Jun/2027	108.165	0,05%
200.000	EUR	Gas Natural Fenosa Finance BV Floating Perpetual	204.062	0,09%
Gas, Wasser und Multiversorger				
200.000	GBP	Veolia Environnement SA Floating Perpetual	243.055	0,10%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
100.000	EUR	2i Rete Gas SpA 3% 16/Jul/2024	113.512	0,05%
Summe Schuldverschreibungen			54.930.604	22,96%
Aktien				
Grundstoffe				
Chemikalien				
11.000	JPY	Asahi Kasei Corp	91.159	0,04%
3.100	JPY	Nitto Denko Corp	226.010	0,09%
62.000	JPY	Sumitomo Chemical Co Ltd	280.213	0,12%
Industriemetalle und Bergbau				
31.325	EUR	ArcelorMittal	219.776	0,09%
9.300	JPY	Nippon Steel & Sumitomo Metal Corp	197.081	0,08%
Bergbau				
9.725	USD	Agnico Eagle Mines Ltd	387.156	0,16%
13.326	GBP	Rio Tinto PLC	493.090	0,21%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
3.935	USD	Advance Auto Parts Inc	630.980	0,26%
4.800	JPY	Aisin Seiki Co Ltd	197.820	0,08%
8.405	EUR	Bayerische Motoren Werke AG	745.944	0,31%
2.800	JPY	Bridgestone Corp	95.912	0,04%
286.000	HKD	Brilliance China Automotive Holdings Ltd	373.516	0,16%
2.500	JPY	Denso Corp	102.889	0,04%
9.755	EUR	Ferrari NV	539.452	0,23%
56.270	EUR	Fiat Chrysler Automobiles NV	487.580	0,20%
8.600	JPY	Fuji Heavy Industries Ltd	333.596	0,14%
9.100	JPY	Honda Motor Co Ltd	252.612	0,11%
16.500	JPY	Nissan Motor Co Ltd	157.662	0,07%
12.200	JPY	NSK Ltd	134.276	0,06%
7.600	JPY	Sumitomo Electric Industries Ltd	104.189	0,04%
1.900	JPY	Suzuki Motor Corp	63.539	0,03%
18.000	JPY	Toyota Motor Corp	1.006.366	0,42%
3.752	EUR	Volkswagen AG - Pfd	500.329	0,21%
Getränke				
5.456	EUR	Anheuser-Busch InBev SA/NV	548.601	0,23%
12.414	USD	Coca-Cola Co	487.968	0,20%
24.797	GBP	Diageo PLC	612.953	0,26%
6.100	JPY	Kirin Holdings Co Ltd	94.286	0,04%
4.584	EUR	Pernod Ricard SA	471.923	0,20%
Lebensmittelhersteller				
2.900	JPY	Ajinomoto Co Inc	55.491	0,02%
2.700	JPY	MEIJI Holdings Co Ltd	201.039	0,08%
13.889	USD	Mondelez International Inc	583.740	0,24%
16.765	CHF	Nestle SA	1.142.427	0,47%
Freizeitprodukte				
7.943	USD	Activision Blizzard Inc	271.933	0,11%
8.666	USD	Comcast Corp	567.326	0,24%
5.008	USD	DISH Network Corp - A	275.054	0,11%
4.000	JPY	Konami Holdings Corp	153.470	0,06%
500	JPY	Nintendo Co Ltd	99.739	0,04%
51.500	JPY	Panasonic Corp	497.958	0,21%
700	JPY	Shimano Inc	104.356	0,04%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
54.589	GBP	Sky PLC	633.759	0,26%
Persönliche Güter				
7.982	CHF	Cie Financiere Richemont SA - Reg	502.226	0,21%
5.700	USD	Colgate-Palmolive Co	353.700	0,15%
3.900	JPY	Kao Corp	175.661	0,07%
3.000	JPY	Lion Corp	46.821	0,02%
3.994	EUR	L'Oreal SA	692.560	0,29%
1.563	EUR	Puma SE	390.203	0,16%
4.334	USD	Ralph Lauren Corp - A	371.087	0,16%
Tabak				
16.556	GBP	Imperial Brands PLC	687.086	0,29%
7.600	JPY	Japan Tobacco Inc	237.475	0,10%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
5.883	USD	CVS Health Corp	440.354	0,18%
1.900	JPY	Matsumotokiyoshi Holdings Co Ltd	88.961	0,04%
11.790	EUR	METRO AG	372.387	0,16%
10.572	USD	Whole Foods Market Inc	308.315	0,13%
Einzelhandel: Allgemein				
6.800	JPY	Aeon Co Ltd	91.536	0,04%
559	USD	Amazon.com Inc	397.419	0,17%
3.500	JPY	Don Quijote Holdings Co Ltd	123.048	0,05%
400	JPY	Fast Retailing Co Ltd	136.010	0,06%
22.400	JPY	Isetan Mitsukoshi Holdings Ltd	229.425	0,10%
10.527	USD	Macy's Inc	357.504	0,15%
13.700	JPY	Marui Group Co Ltd	190.097	0,08%
5.500	JPY	Seven & i Holdings Co Ltd	199.084	0,08%
5.660	USD	Tiffany & Co	415.559	0,17%
Medien				
166.606	GBP	ITV PLC	402.852	0,17%
5.336	EUR	Publicis Groupe SA	349.775	0,15%
2.220	USD	Time Warner Inc	203.425	0,09%
5.736	USD	Walt Disney Co	567.101	0,24%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
144.000	HKD	Galaxy Entertainment Group Ltd	595.183	0,25%
8.048	USD	Royal Caribbean Cruises Ltd	626.062	0,26%
80.800	HKD	Sands China Ltd	332.976	0,14%
19.900	JPY	Tokyo Tatemono Co Ltd	252.833	0,11%
16.000	JPY	Tokyu Corp	111.721	0,05%
5.705	USD	United Rentals Inc	571.176	0,24%
3.900	JPY	West Japan Railway Co	227.398	0,10%
316.000	HKD	Wynn Macau Ltd	476.841	0,20%
3.286	USD	Yum! Brands Inc	197.331	0,08%
Finanzen				
Banken				
706.842	EUR	Banca Popolare di Milano Scarl	253.399	0,11%
28.424	USD	Bank of America Corp	596.911	0,25%
17.370	EUR	BNP Paribas SA	1.051.754	0,44%
21.000	JPY	Chiba Bank Ltd	122.394	0,05%
11.939	USD	Citizens Financial Group Inc	403.419	0,17%
5.799	USD	Comerica Inc	374.798	0,16%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
66.358	CHF	Credit Suisse Group AG - Reg	904.375	0,38%
12.965	DKK	Danske Bank A/S	373.490	0,16%
19.900	SGD	DBS Group Holdings Ltd	226.451	0,09%
34.333	EUR	FinecoBank Banca Fineco SpA	182.995	0,08%
2.389	USD	Goldman Sachs Group Inc	542.964	0,23%
18.000	JPY	Hiroshima Bank Ltd	79.889	0,03%
94.891	GBP	HSBC Holdings PLC	730.247	0,31%
73.482	EUR	ING Groep NV	982.454	0,41%
13.439	USD	JPMorgan Chase & Co	1.099.965	0,45%
506.697	GBP	Lloyds Banking Group PLC	371.059	0,16%
113.600	JPY	Mitsubishi UFJ Financial Group Inc	665.048	0,28%
58.300	JPY	Mizuho Financial Group Inc	99.425	0,04%
39.100	SGD	Oversea-Chinese Banking Corp Ltd	228.883	0,10%
4.351	USD	PNC Financial Services Group Inc	482.477	0,20%
22.108	EUR	Societe Generale SA	1.033.438	0,43%
15.300	JPY	Sumitomo Mitsui Financial Group Inc	554.687	0,23%
3.500	JPY	Sumitomo Mitsui Trust Holdings Inc	119.008	0,05%
123.682	EUR	UniCredit SpA	338.147	0,14%
17.200	SGD	United Overseas Bank Ltd	230.266	0,10%
Finanzdienste				
11.468	USD	Charles Schwab Corp	429.146	0,18%
19.000	JPY	Daiwa Securities Group Inc	111.247	0,05%
19.100	JPY	Kubota Corp	259.048	0,11%
20.200	JPY	Nomura Holdings Inc	113.150	0,05%
17.900	JPY	ORIX Corp	265.399	0,11%
13.536	USD	Synchrony Financial	465.595	0,19%
3.471	USD	Visa Inc	257.211	0,11%
Lebensversicherung				
134.000	HKD	China Life Insurance Co Ltd - H	331.000	0,14%
7.000	JPY	Dai-ichi Life Holdings Inc	110.729	0,05%
3.622	USD	Prudential Financial Inc	357.341	0,15%
42.102	GBP	Prudential PLC	802.730	0,34%
19.800	JPY	T&D Holdings Inc	248.746	0,10%
Nicht-Lebensversicherung				
1.720	EUR	Allianz SE - Reg	270.040	0,11%
29.623	EUR	AXA SA	710.508	0,30%
2.800	JPY	MS&AD Insurance Group Holdings Inc	82.484	0,03%
4.800	JPY	Tokio Marine Holdings Inc	187.129	0,08%
12.684	USD	Voya Financial Inc	471.704	0,20%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
15.000	JPY	Mitsubishi Estate Co Ltd	283.793	0,12%
15.000	JPY	Mitsui Fudosan Co Ltd	329.822	0,14%
Immobilien-gesellschaften (REITs)				
35.789	GBP	British Land Co PLC	263.931	0,11%
2.700	JPY	Daiwa House Industry Co Ltd	70.144	0,03%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
1.576	USD	Humana Inc	304.860	0,13%
7.400	JPY	Olympus Corp	243.016	0,10%
2.088	USD	UnitedHealth Group Inc	316.956	0,13%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
1.673	CHF	Actelion Ltd - Reg	344.120	0,14%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
2.704	USD	Allergan plc	539.057	0,23%
17.000	JPY	Astellas Pharma Inc	224.348	0,09%
680	USD	Biogen Inc	182.825	0,08%
4.004	USD	Celgene Corp	439.406	0,18%
4.800	JPY	Chugai Pharmaceutical Co Ltd	130.905	0,05%
14.700	JPY	Daiichi Sankyo Co Ltd	285.765	0,12%
2.800	JPY	Eisai Co Ltd	152.677	0,06%
6.181	USD	Gilead Sciences Inc	419.646	0,18%
5.050	CHF	Novartis AG - Reg	349.072	0,15%
36.883	USD	Pfizer Inc	1.135.775	0,46%
5.424	CHF	Roche Holding AG	1.176.886	0,48%
10.908	EUR	Sanofi	838.825	0,35%
4.200	JPY	Shionogi & Co Ltd	191.153	0,08%
14.663	GBP	Shire PLC	804.610	0,34%
4.124	USD	Vertex Pharmaceuticals Inc	288.045	0,12%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
5.557	EUR	Airbus SE	349.202	0,15%
51.620	GBP	BAE Systems PLC	357.700	0,15%
227.264	GBP	Cobham PLC	435.838	0,18%
47.631	EUR	Leonardo SpA	635.398	0,27%
1.969	USD	Raytheon Co	265.178	0,11%
3.886	USD	United Technologies Corp	404.498	0,17%
16.337	EUR	Zodiac Aerospace	356.392	0,15%
Bauwesen und Stoffe				
8.855	EUR	Cie de Saint-Gobain	391.878	0,16%
17.523	EUR	Ferrovial SA	297.803	0,12%
10.715	CHF	LafargeHolcim Ltd - Reg	536.250	0,22%
7.000	JPY	Obayashi Corp	63.558	0,03%
11.000	JPY	Shimizu Corp	95.585	0,04%
97.000	JPY	Taiheiy Cement Corp	291.739	0,12%
Elektronik und Elektrizität				
8.900	JPY	Alps Electric Co Ltd	204.448	0,09%
60.000	JPY	Fuji Electric Co Ltd	295.560	0,12%
100.000	JPY	Hitachi Ltd	513.734	0,21%
1.100	JPY	Murata Manufacturing Co Ltd	139.936	0,06%
6.200	JPY	Omron Corp	226.035	0,09%
7.255	EUR	Philips Lighting NV	169.767	0,07%
6.592	EUR	Schneider Electric SE	435.797	0,18%
2.000	JPY	TDK Corp	130.710	0,05%
Allgemeinindustrien				
14.503	EUR	Koninklijke Philips NV	420.587	0,18%
3.064	EUR	Siemens AG - Reg	357.875	0,15%
25.000	JPY	Toshiba Corp	57.531	0,02%
Industrial Engineering				
12.216	EUR	Alstom SA	319.754	0,13%
2.200	JPY	Fanuc Corp	354.355	0,15%
8.464	USD	Ingersoll-Rand PLC	602.170	0,25%
7.900	JPY	Isuzu Motors Ltd	95.105	0,04%
2.700	JPY	JGC Corp	46.617	0,02%
11.600	JPY	Komatsu Ltd	249.641	0,10%
94.000	JPY	Mitsubishi Heavy Industries Ltd	406.959	0,17%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
9.616	USD	Terex Corp	287.546	0,12%
14.745	GBP	Weir Group PLC	326.477	0,14%
Industrietransport				
11.725	USD	CSX Corp	399.411	0,17%
19.643	EUR	Deutsche Post AG - Reg	613.549	0,26%
3.400	JPY	East Japan Railway Co	279.140	0,12%
30.000	JPY	Mitsui OSK Lines Ltd	79.011	0,03%
18.000	JPY	Nippon Yusen KK	31.751	0,01%
5.201	USD	United Parcel Service Inc - B	565.786	0,24%
Unterstützungsdienste				
20.700	JPY	Itochu Corp	261.146	0,11%
17.700	JPY	Marubeni Corp	95.362	0,04%
6.900	JPY	Mitsubishi Corp	139.659	0,06%
24.600	JPY	Mitsui & Co Ltd	321.346	0,13%
13.019	USD	PayPal Holdings Inc	487.186	0,20%
1.500	JPY	Secom Co Ltd	104.226	0,04%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
4.197	USD	Anadarko Petroleum Corp	277.466	0,12%
104.077	GBP	BP PLC	621.341	0,26%
13.150	USD	ConocoPhillips	625.241	0,26%
48.734	EUR	Eni SpA	753.915	0,32%
3.931	USD	EOG Resources Inc	376.795	0,16%
4.590	USD	Hess Corp	271.027	0,11%
3.500	JPY	Idemitsu Kosan Co Ltd	88.339	0,04%
15.600	JPY	Inpex Corp	148.492	0,06%
10.200	JPY	JX Holdings Inc	41.017	0,02%
3.993	USD	Occidental Petroleum Corp	269.620	0,11%
54.081	EUR	Repsol SA	725.767	0,30%
54.081	EUR	Repsol SA - 06/Jan/2017	19.037	0,01%
88.442	GBP	Tullow Oil PLC	323.990	0,14%
5.910	USD	Valero Energy Corp	382.924	0,16%
Erdölausrüstung, -dienste und -vertrieb				
8.795	USD	FMC Technologies Inc	296.349	0,12%
687.221	EUR	Saipem SpA	367.663	0,15%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
548	USD	Alphabet Inc	401.002	0,17%
11.560	USD	CDW Corp/DE	570.903	0,24%
3.542	USD	Facebook Inc	386.354	0,16%
5.407	USD	International Business Machines Corp	850.971	0,36%
12.625	USD	Microsoft Corp	743.795	0,31%
Technologiehardware und Ausrüstung				
4.381	USD	Apple Inc	481.069	0,20%
3.414	EUR	ASML Holding NV	364.103	0,15%
11.400	JPY	Canon Inc	305.339	0,13%
9.878	USD	Cisco Systems Inc	283.018	0,12%
15.000	JPY	Fujitsu Ltd	79.194	0,03%
21.152	EUR	Infineon Technologies AG - Reg	349.220	0,15%
10.599	USD	Juniper Networks Inc	284.080	0,12%
236.309	EUR	Nokia OYJ	1.084.186	0,45%
1.735	USD	Palo Alto Networks Inc	205.700	0,09%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
3.977	USD	Skyworks Solutions Inc	281.510	0,12%
1.600	JPY	Tokyo Electron Ltd	143.651	0,06%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
10.801	USD	AT&T Inc	435.522	0,18%
6.600	JPY	KDDI Corp	158.776	0,07%
135.390	EUR	Koninklijke KPN NV	380.987	0,16%
6.500	JPY	Nippon Telegraph & Telephone Corp	259.533	0,11%
14.200	JPY	SoftBank Group Corp	896.296	0,37%
567.795	EUR	Telecom Italia SpA/Milano	475.244	0,20%
58.819	EUR	Telefonica SA	518.784	0,22%
14.915	USD	Verizon Communications Inc	754.977	0,32%
Mobile Telekommunikation				
66.835	EUR	Deutsche Telekom AG - Reg	1.093.086	0,45%
Versorger				
Elektrizität				
84.438	EUR	Iberdrola SA	526.386	0,22%
16.500	JPY	Kansai Electric Power Co Inc	171.410	0,07%
7.152	USD	PG&E Corp	412.066	0,17%
Gas, Wasser und Multiversorger				
27.000	JPY	Tokyo Gas Co Ltd	116.080	0,05%
Summe Aktien			85.082.570	35,57%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Regierungen				
1.621.000	EUR	Argentine Republic Government International Bond 3,875% 15/Jan/2022	1.558.186	0,65%
4.500.000	AUD	Australia Government Bond 2,75% 21/Apr/2024	3.125.455	1,31%
1.000.000	USD	Brazilian Government International Bond 6% 07/Apr/2026	983.645	0,41%
300.000	EUR	Croatia Government International Bond 3% 11/Mär/2025	303.195	0,13%
1.500.000	DKK	Denmark Government Bond 4,5% 15/Nov/2039	348.982	0,15%
1.000.000	EUR	Deutsche Bundesrepublik Inflation Linked Bond Floating 15/Apr/2026	1.139.487	0,48%
3.000.000	EUR	French Republic Government Bond OAT Floating 25/Jul/2024	3.368.481	1,41%
1.500.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro Floating 15/Mai/2022	1.525.342	0,64%
2.700.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro Floating 23/Apr/2020	2.837.000	1,19%
2.000.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 3,75% 01/Aug/2021	2.292.680	0,96%
1.000.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 4% 01/Feb/2037	1.229.290	0,51%
500.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 4,5% 01/Mär/2026	617.198	0,26%
1.500.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 4,5% 01/Mai/2023	1.814.468	0,76%
500.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 4,75% 01/Sep/2044	677.370	0,28%
500.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 5% 01/Mär/2022	607.338	0,25%
200.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 5% 01/Sep/2040	276.631	0,12%
2.062.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 6% 01/Mai/2031	3.025.933	1,26%
2.000.000	EUR	Italy Certificati di Credito del Tesoro/ CCTS-eu Euribor 6M 15/Dez/2022	2.025.230	0,85%
2.000.000	EUR	Italy Certificati di Credito del Tesoro Euribor 6M 15/Jul/2023	2.012.830	0,84%
460.000.000	JPY	Japanese Government CPI Linked Bond Floating 10/Mär/2025	3.966.579	1,66%
250.000	MXN	Mexican Bonos 6,5% 10/Jun/2021	1.125.365	0,47%
766.000	EUR	Morocco Government International Bond 3,5% 19/Jun/2024	812.351	0,34%
1.500.000	NOK	Norway Government Bond 3,75% 25/Mai/2021	184.125	0,08%
300.000	EUR	Portugal Obrigações do Tesouro OT 4,8% 15/Jun/2020	335.010	0,14%
2.400.000	EUR	Portugal Obrigações do Tesouro OT 5,65% 15/Feb/2024	2.748.120	1,15%
2.000.000	PLN	Republic of Poland Government Bond 4% 25/Okt/2023	472.771	0,20%
1.000.000	EUR	Slovenia Government Bond 4,625% 09/Sep/2024	1.307.350	0,55%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
200.000	EUR	Spain Government Bond 4,2% 31/Jan/2037	265.764	0,11%
800.000	EUR	Spain Government Bond 4,7% 30/Jul/2041	1.135.332	0,47%
500.000	EUR	Spain Government Bond 5,5% 30/Apr/2021	613.930	0,26%
5.000.000	USD	United States Treasury Inflation Indexed Bonds Floating 15/Jan/2025	4.760.711	1,98%
5.900.000	USD	United States Treasury Inflation Indexed Bonds Floating 15/Jul/2026	5.457.703	2,27%
5.000.000	USD	United States Treasury Note/Bond 2,125% 30/Nov/2023	4.709.628	1,96%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			57.663.480	24,10%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			197.676.654	82,63%
Offene Investmentfonds				
2.376.331	EUR	Amundi ETF MSCI Emerging Markets UCITS ETF - A	8.167.450	3,41%
5.584	USD	ETFS Physical Gold	590.774	0,25%
1.068.102	USD	ETFS WTI Crude Oil - USD	8.388.613	3,50%
118.610	EUR	LYXOR UCITS ETF RUSSIA Dow Jones Russia GDR - D	3.823.393	1,60%
Summe offene Investmentfonds			20.970.230	8,76%
Summe Wertpapiere			218.646.884	91,39%
Nettoinventarwert			239.252.594	100,00%

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handelswährung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handelswährung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
10-Mär-17	-47	Euro Bund	EUR	-4.866.756	UBS	164,15	-84.880
10-Mär-17	-150	Euro Schatz	EUR	-15.236.100	UBS	112,29	-32.250
17-Mär-17	-22	Ftse 100 Index	GBP	-1.571.423	UBS	7.050,00	-47.680
31-Mär-17	-38	H-Shares Index	HKD	-17.850.253	UBS	9.407,00	-13.708
21-Mär-17	-4	Japanese 10y Bond	JPY	-418.640.000	UBS	150,24	2.926
20-Mär-17	79	Msci China Free	USD	2.342.350	UBS	590,00	-112.382
17-Mär-17	-63	Nasdaq 100 E-Mini	USD	-6.128.161	UBS	4.851,25	17.979
17-Mär-17	98	Russell2000 Mini Q50	USD	6.649.937	UBS	1.353,20	-90.822
17-Mär-17	21	S&P 500 Emini	USD	2.350.772	UBS	2.229,50	-20.856
17-Mär-17	29	Spi 200 Futures	AUD	4.107.705	UBS	5.631,00	55.575
31-Mär-17	-12	US Ultra Bond Cbt	USD	-1.215.469	UBS	160,25	22.105
31-Mär-17	-43	US 10 Yr Note Future	USD	-4.440.086	UBS	124,28	36.887
31-Mär-17	70	US 5 Yr Note Future	USD	6.860.547	UBS	117,66	-37.850
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							-304.956

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
12-Jan-17	ARS	17.547.750	USD	1.100.000	JP Morgan	-3.595
12-Jan-17	BRL	6.293.750	USD	1.900.000	Deutsche Bank	27.115
12-Jan-17	BRL	495.945	USD	150.000	Morgan Stanley	1.871
12-Jan-17	CLP	666.470.000	USD	1.000.000	Morgan Stanley	-1.677
12-Jan-17	CLP	167.675.000	USD	250.000	Société Générale	1.082
12-Jan-17	IDR	18.774.470.360	USD	1.420.000	Société Générale	-26.601
12-Jan-17	IDR	1.319.300.000	USD	100.000	HSBC	-2.073
12-Jan-17	INR	141.039.470	USD	2.090.000	Merrill Lynch	-13.377

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
12-Jan-17	INR	13.580.200	USD	200.000	Morgan Stanley	-114
12-Jan-17	INR	18.198.810	USD	270.000	Merrill Lynch	-2.030
12-Jan-17	KRW	156.327.080	USD	130.000	Morgan Stanley	-422
12-Jan-17	MYR	4.415.701	USD	1.090.000	Société Générale	-99.868
12-Jan-17	PEN	1.741.424	USD	510.000	Barclays	8.031
12-Jan-17	PHP	6.287.060	USD	130.000	Goldman Sachs	-3.030
12-Jan-17	PHP	7.720.800	USD	160.000	Morgan Stanley	-4.056
12-Jan-17	PHP	5.819.640	USD	120.000	Goldman Sachs	-2.487
12-Jan-17	PHP	8.750.160	USD	180.000	Morgan Stanley	-3.334
12-Jan-17	PHP	6.334.900	USD	130.000	Nomura	-2.115
12-Jan-17	PHP	4.503.960	USD	90.000	HSBC	797
12-Jan-17	RUB	167.068.550	USD	2.530.000	Nomura	218.200
12-Jan-17	TWD	4.156.789	USD	130.000	Morgan Stanley	-1.144
12-Jan-17	TWD	6.423.000	USD	200.000	Société Générale	-939
12-Jan-17	USD	220.000	ARS	3.546.400	Barclays	-1.463
12-Jan-17	USD	1.100.000	BRL	3.696.880	Goldman Sachs	-31.130
12-Jan-17	USD	900.000	BRL	3.078.900	Nomura	-41.207
12-Jan-17	USD	1.000.000	CLP	662.900.000	JP Morgan	6.745
12-Jan-17	USD	130.000	CLP	85.109.180	HSBC	2.393
12-Jan-17	USD	390.000	IDR	5.440.500.000	Société Générale	-12.661
12-Jan-17	USD	240.000	IDR	3.283.680.000	HSBC	-3.271
12-Jan-17	USD	230.000	IDR	3.100.400.000	Société Générale	130
12-Jan-17	USD	600.000	IDR	8.074.398.000	UBS	1.295
12-Jan-17	USD	150.000	INR	10.237.050	Société Générale	-639
12-Jan-17	USD	100.000	INR	6.794.000	Société Générale	3
12-Jan-17	USD	600.000	INR	40.788.000	Société Générale	-320
12-Jan-17	USD	500.000	INR	33.978.500	Barclays	-106
12-Jan-17	USD	1.085.000	KRW	1.184.684.375	Morgan Stanley	97.821
12-Jan-17	USD	170.000	KRW	194.403.500	Société Générale	8.426
12-Jan-17	USD	1.090.000	MYR	4.721.117	Société Générale	35.318
12-Jan-17	USD	500.000	PEN	1.725.162	Barclays	-12.920
12-Jan-17	USD	180.000	PHP	9.048.240	Société Générale	-2.364
12-Jan-17	USD	330.000	RUB	22.190.652	Société Générale	-34.710
12-Jan-17	USD	2.250.000	RUB	140.220.000	Nomura	-63.157
12-Jan-17	USD	260.000	TWD	8.099.312	Morgan Stanley	8.580
12-Jan-17	USD	270.000	TWD	8.480.700	Société Générale	6.858
12-Jan-17	USD	130.000	TWD	4.096.430	Société Générale	2.916
12-Jan-17	USD	400.000	TWD	12.582.408	Goldman Sachs	9.619
12-Jan-17	USD	180.000	TWD	5.704.070	UBS	3.095
12-Jan-17	USD	120.000	TWD	3.766.200	Société Générale	3.136
03-Mär-17	AUD	171.936	CAD	170.000	Citibank	-2.443
03-Mär-17	AUD	172.670	CAD	170.000	Morgan Stanley	-1.939
03-Mär-17	AUD	144.448	CAD	140.000	Merrill Lynch	-52
03-Mär-17	AUD	150.000	EUR	103.629	Nomura	-1.124
03-Mär-17	AUD	1.703.159	USD	1.270.000	HSBC	-37.826
03-Mär-17	CAD	155.000	AUD	155.610	Nomura	3.020
03-Mär-17	CAD	155.000	AUD	154.831	Nomura	3.555
03-Mär-17	CAD	170.000	AUD	169.017	Nomura	4.447
03-Mär-17	CAD	1.150.000	EUR	806.424	UBS	4.851
03-Mär-17	CAD	243.000	EUR	169.779	Morgan Stanley	1.647
03-Mär-17	CAD	1.700.000	USD	1.265.201	Citibank	2.281
03-Mär-17	EUR	696.405	AUD	1.000.000	Citibank	13.034

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
03-Mär-17	EUR	268.886	DKK	2.000.000	Goldman Sachs	-144
03-Mär-17	EUR	483.975	DKK	3.600.000	Goldman Sachs	-279
03-Mär-17	EUR	1.319.190	HKD	10.900.000	UBS	-10.998
03-Mär-17	EUR	327.001	HKD	2.700.000	Morgan Stanley	-2.496
03-Mär-17	EUR	3.061.614	HKD	25.200.000	UBS	-13.682
03-Mär-17	EUR	572.509	HKD	4.750.000	Morgan Stanley	-7.160
03-Mär-17	EUR	84.142	HUF	26.000.000	HSBC	110
03-Mär-17	EUR	926.877	HUF	289.000.000	Citibank	-7.172
03-Mär-17	EUR	221.352	HUF	69.000.000	Morgan Stanley	-1.656
03-Mär-17	EUR	115.234	HUF	36.000.000	Barclays	-1.118
03-Mär-17	EUR	359.715	JPY	43.000.000	Unicredit	10.233
03-Mär-17	EUR	2.219.810	JPY	266.000.000	Nomura	57.895
03-Mär-17	EUR	2.199.477	JPY	263.000.000	Unicredit	61.945
03-Mär-17	EUR	2.158.202	JPY	257.000.000	Nomura	69.435
03-Mär-17	EUR	5.010.252	JPY	600.000.000	Goldman Sachs	133.754
03-Mär-17	EUR	4.128.748	JPY	499.000.000	Morgan Stanley	73.127
03-Mär-17	EUR	816.107	JPY	99.000.000	Nomura	11.485
03-Mär-17	EUR	227.057	JPY	27.600.000	Unicredit	2.739
03-Mär-17	EUR	652.942	JPY	80.000.000	Barclays	2.742
03-Mär-17	EUR	614.122	MXN	13.600.000	HSBC	-4.986
03-Mär-17	EUR	132.531	NZD	200.000	Nomura	983
03-Mär-17	EUR	1.104.146	PLN	4.930.000	Morgan Stanley	-10.664
03-Mär-17	EUR	113.623	SEK	1.100.000	UBS	-1.210
03-Mär-17	EUR	124.352	SEK	1.200.000	Morgan Stanley	-920
03-Mär-17	EUR	187.114	SEK	1.800.000	Citibank	-794
03-Mär-17	EUR	1.015.522	SGD	1.550.000	Morgan Stanley	448
03-Mär-17	EUR	460.291	SGD	700.000	Nomura	1.870
03-Mär-17	EUR	20.669.038	USD	22.000.000	Merrill Lynch	-145.064
03-Mär-17	EUR	561.920	USD	600.000	Morgan Stanley	-5.737
03-Mär-17	EUR	656.873	USD	700.000	HSBC	-5.394
03-Mär-17	EUR	4.114.270	USD	4.300.000	UBS	46.059
03-Mär-17	EUR	1.047.955	USD	1.100.000	HSBC	7.250
03-Mär-17	GBP	960.000	EUR	1.126.065	Unicredit	-2.872
03-Mär-17	GBP	1.270.000	EUR	1.488.620	Unicredit	-2.729
03-Mär-17	GBP	700.000	EUR	820.881	Morgan Stanley	-1.886
03-Mär-17	GBP	2.300.000	EUR	2.691.185	Unicredit	-202
03-Mär-17	GBP	660.000	EUR	784.467	Goldman Sachs	-12.272
03-Mär-17	GBP	964.496	JPY	135.000.000	Goldman Sachs	31.282
03-Mär-17	HKD	8.000.000	EUR	965.382	Morgan Stanley	10.902
03-Mär-17	HKD	2.000.000	EUR	241.853	Nomura	2.218
03-Mär-17	HKD	7.000.000	EUR	859.760	Morgan Stanley	-5.511
03-Mär-17	HUF	73.000.000	EUR	232.697	Morgan Stanley	3.239
03-Mär-17	HUF	39.000.000	PLN	558.084	Morgan Stanley	-151
03-Mär-17	HUF	70.300.000	PLN	999.025	Morgan Stanley	1.308
03-Mär-17	ILS	360.000	USD	94.420	Goldman Sachs	-722
03-Mär-17	ILS	900.000	USD	233.075	Merrill Lynch	1.015
03-Mär-17	JPY	20.000.000	GBP	137.028	Morgan Stanley	2.231
03-Mär-17	MXN	2.700.000	USD	129.189	Barclays	687
03-Mär-17	NOK	6.600.000	EUR	723.898	Goldman Sachs	1.428
03-Mär-17	NOK	6.600.000	EUR	723.653	Goldman Sachs	1.674
03-Mär-17	NOK	1.000.000	EUR	109.952	Goldman Sachs	-54
03-Mär-17	NOK	4.300.000	EUR	473.587	Goldman Sachs	-1.025

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
03-Mär-17	NOK	2.000.000	EUR	220.761	Goldman Sachs	-965
03-Mär-17	NOK	1.400.000	EUR	154.575	Morgan Stanley	-718
03-Mär-17	NOK	1.330.000	EUR	145.946	Barclays	219
03-Mär-17	NOK	1.022.319	SEK	1.100.000	Citibank	-2.488
03-Mär-17	NOK	1.765.100	SEK	1.900.000	Goldman Sachs	-4.376
03-Mär-17	NOK	1.212.790	SEK	1.300.000	Goldman Sachs	-2.434
03-Mär-17	NOK	1.036.447	SEK	1.100.000	Goldman Sachs	-931
03-Mär-17	NOK	1.138.278	SEK	1.200.000	Citibank	-178
03-Mär-17	NZD	200.000	EUR	131.615	Citibank	-67
03-Mär-17	PLN	2.504.916	HUF	175.000.000	Citibank	835
03-Mär-17	PLN	517.922	HUF	36.000.000	Morgan Stanley	768
03-Mär-17	SEK	7.300.000	EUR	746.621	Morgan Stanley	15.451
03-Mär-17	SEK	7.300.000	EUR	746.621	Société Générale	15.451
03-Mär-17	SEK	37.700.000	EUR	3.850.116	Goldman Sachs	85.516
03-Mär-17	SEK	2.300.000	NOK	2.122.054	Goldman Sachs	6.911
03-Mär-17	SEK	1.000.000	NOK	919.441	Goldman Sachs	3.356
03-Mär-17	SEK	1.100.000	NOK	1.014.336	Merrill Lynch	3.367
03-Mär-17	SGD	350.000	EUR	227.847	Société Générale	1.364
03-Mär-17	TRY	787.703	ZAR	3.300.000	Morgan Stanley	-17.016
03-Mär-17	TRY	1.254.331	ZAR	5.200.000	Morgan Stanley	-23.282
03-Mär-17	TRY	377.466	ZAR	1.550.000	Goldman Sachs	-5.975
03-Mär-17	TRY	381.882	ZAR	1.550.000	Merrill Lynch	-4.785
03-Mär-17	TRY	449.502	ZAR	1.800.000	Goldman Sachs	-3.932
03-Mär-17	TRY	439.587	ZAR	1.700.000	Morgan Stanley	344
03-Mär-17	USD	113.303	CAD	150.000	HSBC	1.380
03-Mär-17	USD	1.586.768	HKD	12.300.000	Morgan Stanley	197
03-Mär-17	USD	1.346.209	ILS	5.160.000	Morgan Stanley	3.578
03-Mär-17	USD	95.069	ILS	360.000	Morgan Stanley	1.337
03-Mär-17	USD	130.776	ILS	500.000	Goldman Sachs	659
03-Mär-17	USD	131.150	ILS	500.000	Citibank	1.014
03-Mär-17	USD	253.156	MXN	5.200.000	Barclays	2.798
03-Mär-17	USD	1.137.872	ZAR	16.300.000	Goldman Sachs	-37.476
03-Mär-17	ZAR	1.600.000	TRY	393.877	Morgan Stanley	5.026
03-Mär-17	ZAR	2.000.000	TRY	511.672	Morgan Stanley	1.074
03-Mär-17	ZAR	1.700.000	TRY	429.587	Merrill Lynch	2.351
03-Mär-17	ZAR	3.500.000	TRY	872.539	Goldman Sachs	8.049
03-Mär-17	ZAR	3.500.000	TRY	879.012	Morgan Stanley	6.304
03-Mär-17	ZAR	3.230.000	TRY	802.574	Morgan Stanley	8.143
03-Mär-17	ZAR	16.450.000	USD	1.157.118	Morgan Stanley	29.502
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						451.604

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Short-Positionen								
15-Feb-17	-2.100.000	FX Option - Call AUD / Put NZD	1,09	2.180.808	BNP Paribas	AUD	-607	10.893
20-Jan-17	-750.000	FX Option - Call EUR / Put NOK	9,21	6.809.250	Unicredit	EUR	-1.745	4.592
20-Jan-17	-4.300.000	FX Option - Call EUR / Put USD	1,15	4.535.425	Nomura	EUR	-70	18.206
15-Feb-17	-3.600.000	FX Option - Call USD / Put CNH	7,06	25.079.687	HSBC	USD	-31.568	-15.649
15-Feb-17	-1.200.000	FX Option - Call USD / Put CNH	6,86	8.359.896	Goldman Sachs	USD	-32.175	-6.765

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Short-Positionen								
20-Jan-17	-1.130.000	FX Option - Call USD / Put ILS	3,88	4.348.960	Goldman Sachs	USD	-3.001	-468
17-Mär-17	-1.150.000	FX Option - Call USD / Put KRW	1.193,00	1.388.970.008	Nomura	USD	-29.735	-13.474
18-Jan-17	-3.000.000	Put CDX Option - CDX NA IG 27 Index	100,00	3.000.000	Citibank	USD	-0	5.791
20-Jan-17	-2.100.000	FX Option - Put AUD / Call NZD	1,02	2.180.808	Nomura	AUD	-3.030	3.228
16-Jun-17	-524	Put Dj Euro Stoxx 50 Eur	2.900,00	4.034.704	UBS	EUR	-400.336	16.496
20-Jan-17	-2.360.000	FX Option - Put EUR / Call NOK	8,90	21.426.440	Unicredit	EUR	-2.568	2.034
							-504.835	24.884
Long-Positionen								
15-Feb-17	2.100.000	FX Option - Call AUD / Put NZD	1,07	-	BNP Paribas	AUD	3.363	-21.113
17-Mär-17	480	Call Dj Euro Stoxx 50 Eur	3.300,00	-	UBS	EUR	451.200	126.720
20-Jan-17	4.300.000	FX Option - Call EUR / Put USD	1,11	-	Nomura	EUR	937	-68.293
15-Feb-17	1.200.000	FX Option - Call USD / Put CNH	7,06	-	Goldman Sachs	USD	10.523	1.295
15-Feb-17	3.600.000	FX Option - Call USD / Put CNH	6,86	-	HSBC	USD	96.526	51.588
20-Jan-17	1.130.000	FX Option - Call USD / Put ILS	3,81	-	Goldman Sachs	USD	12.460	4.400
17-Mär-17	1.150.000	FX Option - Call USD / Put KRW	1.166,00	-	Nomura	USD	45.188	19.388
18-Jan-17	3.000.000	Put CDX Option - CDX NA IG 27 Index	80,00	-	Citibank	USD	221	-13.091
16-Jun-17	524	Put Dj Euro Stoxx 50 Eur	3.200,00	-	UBS	EUR	882.939	-46.908
20-Jan-17	2.360.000	FX Option - Put EUR / Call NOK	9,09	-	Unicredit	EUR	17.957	-2.457
17-Mär-17	125	Put Mini Ftse / Mib Index	16.500,00	-	UBS	EUR	51.250	-206.564
							1.572.564	-155.035
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Optionskontrakten mit Abschlussprämien, netto								-130.151

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Mär-20	Credit Default Swap Buyer	Fiat Chrysler Automobiles	-	5,000%	EUR	Goldman Sachs	700.000	-67.937
20-Mär-20	Credit Default Swap Seller	CNH Industrial	5,000%	-	EUR	Goldman Sachs	350.000	42.313
20-Mär-20	Credit Default Swap Seller	Telecomitalia	1,000%	-	EUR	Goldman Sachs	350.000	-5.452
27-Apr-17	Equity Swap	DB UU Systematic Merger Arbitrage USD Total Return Index	-	0,000%	USD	Deutsche Bank	4.585.774	4.835
26-Okt-26	Inflation Swap	-	3,473%	UKRPI Index	GBP	UBS	5.000.000	-3.071
26-Okt-26	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	1,109%	GBP	UBS	5.000.000	60.786
22-Jun-26	Interest Rate Swap	-	1,000%	Stibor 3M	SEK	Citibank	46.000.000	-10.246
22-Jun-18	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	-0,336%	SEK	Citibank	220.000.000	-32.439
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften								-11.211

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Chemikalien				
600.000	EUR	Arkema SA Floating Perpetual	680.345	0,06%
587.000	GBP	BASF SE 0,875% 06/Okt/2023	702.681	0,06%
1.116.000	EUR	Ineos Group Holdings SA - Regs - 5,375% 01/Aug/2024	1.190.343	0,10%
400.000	EUR	Ineos Group Holdings SA - Regs - 5,75% 15/Feb/2019	431.857	0,04%
500.000	EUR	K+S AG 4,125% 06/Dez/2021	596.627	0,05%
228.000	EUR	Lanxess AG Floating 06/Dez/2076	251.408	0,02%
1.100.000	EUR	Solvay Finance SA Floating Perpetual	1.256.988	0,11%
Forstwirtschaft und Papier				
500.000	EUR	Sappi Papier Holding GmbH - Regs - 3,375% 01/Apr/2022	548.074	0,05%
488.000	EUR	Sappi Papier Holding GmbH - Regs - 4% 01/Apr/2023	544.361	0,05%
Industriemetalle und Bergbau				
800.000	USD	ArcelorMittal Floating 05/Aug/2020	874.000	0,07%
967.000	EUR	thyssenkrupp AG 2,75% 08/Mär/2021	1.064.234	0,09%
1.000.000	EUR	thyssenkrupp AG 3,125% 25/Okt/2019	1.119.807	0,09%
500.000	EUR	Vallourec SA 3,25% 02/Aug/2019	535.312	0,04%
Bergbau				
700.000	EUR	Anglo American Capital PLC 2,75% 07/Jun/2019	772.354	0,06%
600.000	EUR	BHP Billiton Finance Ltd Floating 22/Apr/2076	685.794	0,06%
500.000	EUR	BHP Billiton Finance Ltd 3% 29/Mai/2024	614.397	0,05%
300.000	USD	BHP Billiton Finance USA Ltd 6,5% 01/Apr/2019	329.421	0,03%
1.051.000	EUR	Glencore Finance Europe SA Floating 03/Apr/2018	1.167.883	0,10%
600.000	EUR	Glencore Finance Europe SA 3,375% 30/Sep/2020	691.047	0,06%
500.000	USD	Skyland Mining BVI Ltd 3,5% 17/Jul/2017	501.457	0,04%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
800.000	GBP	BMW Finance NV 3,375% 14/Dez/2018	1.039.250	0,09%
500.000	EUR	Cie Plastic Omnium SA 2,875% 29/Mai/2020	562.229	0,05%
300.000	EUR	CNH Industrial Finance Europe SA 2,75% 18/Mär/2019	327.731	0,03%
300.000	EUR	CNH Industrial Finance Europe SA 6,25% 09/Mär/2018	337.730	0,03%
2.300.000	USD	Daimler Finance North America LLC - Regs - 1,75% 30/Okt/2019	2.271.512	0,19%
553.000	EUR	Delphi Automotive PLC 1,6% 15/Sep/2028	564.349	0,05%
1.000.000	EUR	Faurecia 3,125% 15/Jun/2022	1.092.563	0,09%
1.234.000	EUR	Faurecia 3,625% 15/Jun/2023	1.360.054	0,11%
200.000	GBP	FCE Bank PLC 3,25% 19/Nov/2020	261.904	0,02%
3.000.000	USD	Fiat Chrysler Automobiles NV 4,5% 15/Apr/2020	3.067.500	0,26%
1.500.000	USD	Fiat Chrysler Automobiles NV 5,25% 15/Apr/2023	1.533.075	0,13%
3.000.000	EUR	Fiat Chrysler Finance Europe 6,625% 15/Mär/2018	3.372.852	0,28%
1.300.000	EUR	Fiat Chrysler Finance Europe 6,75% 14/Okt/2019	1.575.610	0,13%
300.000	USD	Ford Motor Co 4,75% 15/Jan/2043	285.860	0,02%
600.000	USD	Ford Motor Credit Co LLC 2,597% 04/Nov/2019	599.515	0,05%
320.000	USD	General Motors Financial Co Inc 2,4% 09/Mai/2019	319.333	0,03%
2.000.000	USD	General Motors Financial Co Inc 4% 15/Jan/2025	1.954.592	0,16%
300.000	EUR	Goodyear Dunlop Tires Europe BV - Regs - 3,75% 15/Dez/2023	334.319	0,03%
441.000	USD	Goodyear Tire & Rubber Co 5% 31/Mai/2026	440.092	0,04%
500.000	USD	Jaguar Land Rover Automotive PLC - Regs - 3,5% 15/Mär/2020	506.250	0,04%
250.000	USD	Jaguar Land Rover Automotive PLC - Regs - 4,25% 15/Nov/2019	259.375	0,02%
900.000	EUR	Mahle GmbH 2,375% 20/Mai/2022	1.002.890	0,08%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
900.000	EUR	Peugeot SA 6,5% 18/Jan/2019	1.075.481	0,09%
500.000	EUR	Pirelli International PLC 1,75% 18/Nov/2019	534.935	0,04%
1.000.000	GBP	RCI Banque SA 3,25% 25/Apr/2018	1.270.655	0,11%
687.000	USD	Samvardhana Motherson Automotive Systems Group BV 4,875% 16/Dez/2021	693.046	0,06%
1.000.000	EUR	Schaeffler Finance BV - Regs - 3,25% 15/Mai/2025	1.122.650	0,09%
500.000	USD	Volkswagen Group of America Finance LLC - 144A - 2,45% 20/Nov/2019	499.100	0,04%
800.000	EUR	Volkswagen International Finance NV Floating Perpetual	874.860	0,07%
800.000	EUR	Volkswagen International Finance NV 5,375% 22/Mai/2018	904.929	0,08%
500.000	USD	ZF North America Capital Inc - 144A - 4,75% 29/Apr/2025	510.625	0,04%
900.000	EUR	ZF North America Capital Inc 2,25% 26/Apr/2019	987.773	0,08%
600.000	EUR	ZF North America Capital Inc 2,75% 27/Apr/2023	670.055	0,06%
Getränke				
1.400.000	USD	Anheuser-Busch InBev Finance Inc 3,65% 01/Feb/2026	1.423.934	0,12%
700.000	USD	Anheuser-Busch InBev Finance Inc 4,9% 01/Feb/2046	759.609	0,06%
500.000	EUR	Anheuser-Busch InBev SA/NV/old 2% 17/Mär/2028	560.254	0,05%
900.000	USD	Anheuser-Busch InBev Worldwide Inc 2,5% 15/Jul/2022	886.920	0,07%
434.000	USD	Coca-Cola Co 2,25% 01/Sep/2026	409.252	0,03%
500.000	USD	Coca-Cola Co 3,15% 15/Nov/2020	519.710	0,04%
900.000	USD	Constellation Brands Inc 3,875% 15/Nov/2019	933.795	0,08%
900.000	EUR	Davide Campari-Milano SpA 4,5% 25/Okt/2019	1.050.719	0,09%
500.000	USD	PepsiCo Inc 4,5% 15/Jan/2020	538.252	0,05%
1.000.000	USD	Pernod Ricard SA - Regs - 5,75% 07/Apr/2021	1.111.883	0,09%
Lebensmittelhersteller				
300.000	EUR	BRF SA - Regs - 2,75% 03/Jun/2022	323.549	0,03%
1.300.000	EUR	Darling Global Finance BV - Regs - 4,75% 30/Mai/2022	1.455.859	0,12%
1.800.000	USD	ESAL GmbH - Regs - 6,25% 05/Feb/2023	1.814.400	0,15%
1.300.000	EUR	Kraft Heinz Foods Co 2,25% 25/Mai/2028	1.402.417	0,12%
600.000	USD	Minerva Luxembourg SA - Regs - 6,5% 20/Sep/2026	580.500	0,05%
1.300.000	USD	Post Holdings Inc - 144A - 5% 15/Aug/2026	1.248.000	0,10%
600.000	USD	Post Holdings Inc - 144A - 7,75% 15/Mär/2024	669.000	0,06%
Haushaltswaren und Hausbau				
200.000	USD	Arcelik AS - Regs - 5% 03/Apr/2023	190.726	0,02%
Freizeitprodukte				
300.000	USD	CCO Holdings LLC / CCO Holdings Capital Corp 5,125% 15/Feb/2023	309.000	0,03%
700.000	EUR	Sky PLC 2,25% 17/Nov/2025	786.800	0,07%
200.000	EUR	Sky PLC 2,5% 15/Sep/2026	227.999	0,02%
1.900.000	EUR	Unitymedia Hessen GmbH & Co KG / Unitymedia NRW GmbH - Regs - 6,25% 15/Jan/2029	2.224.748	0,19%
Tabak				
2.300.000	GBP	BAT International Finance PLC 6,375% 12/Dez/2019	3.295.545	0,28%
1.000.000	EUR	Imperial Brands Finance PLC 2,25% 26/Feb/2021	1.133.687	0,10%
660.000	GBP	Imperial Brands Finance PLC 7,75% 24/Jun/2019	953.932	0,08%
600.000	GBP	Imperial Brands Finance PLC 9% 17/Feb/2022	1.001.621	0,08%
319.000	USD	Philip Morris International Inc 2,125% 10/Mai/2023	304.431	0,03%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
300.000	EUR	Casino Guichard Perrachon SA Floating Perpetual	301.227	0,03%
300.000	EUR	Casino Guichard Perrachon SA Floating 06/Aug/2019	347.390	0,03%
500.000	EUR	Casino Guichard Perrachon SA Floating 12/Nov/2018	580.909	0,05%
800.000	EUR	Casino Guichard Perrachon SA 3,994% 09/Mär/2020	949.123	0,08%
500.000	USD	CVS Health Corp 2,125% 01/Jun/2021	490.784	0,04%
1.200.000	USD	Tesco PLC - Regs - 6,15% 15/Nov/2037	1.165.537	0,10%
1.000.000	EUR	Tesco PLC 3,375% 02/Nov/2018	1.114.586	0,09%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
500.000	GBP	Wm Morrison Supermarkets PLC 4,625% 08/Dez/2023	696.937	0,06%
Einzelhandel: Allgemein				
400.000	USD	Alibaba Group Holding Ltd 2,5% 28/Nov/2019	402.094	0,03%
1.200.000	EUR	Expedia Inc 2,5% 03/Jun/2022	1.324.372	0,11%
1.000.000	USD	Expedia Inc 4,5% 15/Aug/2024	1.017.810	0,09%
855.000	EUR	Priceline Group Inc 2,15% 25/Nov/2022	955.974	0,08%
600.000	USD	Priceline Group Inc 3,6% 01/Jun/2026	594.577	0,05%
500.000	EUR	Rexel SA 3,25% 15/Jun/2022	549.211	0,05%
Medien				
700.000	EUR	Bertelsmann SE & Co KGaA Floating 23/Apr/2075	742.685	0,06%
800.000	USD	Numéricable SFR - Regs - 7,375% 01/Mai/2026	823.000	0,07%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
2.000.000	EUR	Accor SA Floating Perpetual	2.182.141	0,18%
300.000	USD	American Airlines Group Inc - Regs - 4,625% 01/Mär/2020	304.875	0,03%
700.000	EUR	International Game Technology PLC - Regs - 4,125% 15/Feb/2020	797.605	0,07%
525.000	EUR	Loxam SAS - Regs - 3,5% 03/Mai/2023	551.894	0,05%
Finanzen				
Banken				
600.000	USD	ABN AMRO Bank NV - Regs - 4,8% 18/Apr/2026	614.147	0,05%
2.000.000	USD	ABN AMRO Bank NV Floating 13/Sep/2022	2.052.504	0,17%
300.000	EUR	ABN AMRO Bank NV 2,5% 29/Nov/2023	358.233	0,03%
2.500.000	EUR	ABN AMRO Bank NV 6,375% 27/Apr/2021	3.250.555	0,27%
1.200.000	USD	Banco de Credito del Peru/Panama - Regs - Floating 24/Apr/2027	1.300.200	0,11%
1.900.000	USD	Banco Internacional del Peru SAA Interbank - Regs - Floating 19/Mär/2029	2.014.000	0,17%
600.000	USD	Banco Santander SA Floating Perpetual	559.824	0,05%
2.000.000	USD	Bancolombia SA 5,125% 11/Sep/2022	2.042.500	0,17%
800.000	USD	Bank of America Corp 3,3% 11/Jan/2023	803.760	0,07%
500.000	USD	Bank of America Corp 4,2% 26/Aug/2024	510.181	0,04%
950.000	GBP	Bank of America Corp 5,5% 04/Dez/2019	1.321.592	0,11%
600.000	USD	Bank of America Corp 6,11% 29/Jan/2037	705.527	0,06%
900.000	EUR	Banque Federative du Credit Mutuel SA 3% 28/Nov/2023	1.096.939	0,09%
1.400.000	GBP	Barclays Bank PLC - RCI - Floating Perpetual	2.129.085	0,18%
580.000	EUR	Barclays PLC 1,875% 08/Dez/2023	619.573	0,05%
1.650.000	USD	BBVA Banco Continental SA - Regs - Floating 22/Sep/2029	1.699.500	0,14%
2.450.000	USD	BBVA Bancomer SA/Texas - Regs - 6,75% 30/Sep/2022	2.676.625	0,22%
900.000	EUR	BNP Paribas SA Floating 14/Okt/2027	974.455	0,08%
1.300.000	GBP	BNP Paribas SA 2,375% 20/Nov/2019	1.676.027	0,14%
2.000.000	USD	BPCE SA 4% 15/Apr/2024	2.081.394	0,17%
900.000	USD	Citigroup Inc 3,75% 16/Jun/2024	918.096	0,08%
500.000	GBP	Citigroup Inc 7,625% 03/Apr/2018	673.021	0,06%
2.000.000	USD	Cooperatieve Centrale Raiffeisen-Boerenleenbank BA/NY 2,25% 14/Jan/2020	2.000.670	0,17%
700.000	USD	Cooperatieve Rabobank UA 3,75% 21/Jul/2026	687.537	0,06%
500.000	USD	Cooperatieve Rabobank UA 3,875% 08/Feb/2022	528.273	0,04%
200.000	EUR	Cooperatieve Rabobank UA 6,875% 19/Mär/2020	248.624	0,02%
500.000	USD	Credit Agricole SA/London - Regs - 3,875% 15/Apr/2024	518.978	0,04%
1.400.000	GBP	Credit Agricole SA/London 5,5% 17/Dez/2021	2.077.119	0,17%
400.000	USD	Credit Suisse Group AG - Regs - Floating Perpetual	390.480	0,03%
800.000	GBP	Credit Suisse Group Funding Guernsey Ltd 3% 27/Mai/2022	1.014.201	0,09%
250.000	USD	Credit Suisse Group Funding Guernsey Ltd 3,45% 16/Apr/2021	251.827	0,02%
2.000.000	GBP	Danske Bank A/S Floating Perpetual	2.471.335	0,21%
1.400.000	USD	Deutsche Bank AG/London 3,7% 30/Mai/2024	1.363.582	0,11%
400.000	USD	Erste Group Bank AG Floating 26/Mai/2025	408.760	0,03%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.700.000	USD	Erste Group Bank AG Floating 28/Mär/2023	1.766.822	0,15%
1.500.000	EUR	Erste Group Bank AG 7,125% 10/Okt/2022	1.983.684	0,17%
1.557.000	EUR	Goldman Sachs Group Inc 1,625% 27/Jul/2026	1.630.085	0,14%
1.000.000	USD	Goldman Sachs Group Inc 2,55% 23/Okt/2019	1.008.019	0,08%
500.000	EUR	Goldman Sachs Group Inc 3,25% 01/Feb/2023	596.456	0,05%
1.300.000	GBP	Goldman Sachs Group Inc 4,25% 29/Jan/2026	1.797.234	0,15%
1.600.000	GBP	HBOS Capital Funding LP Floating Perpetual	2.078.124	0,17%
500.000	GBP	HSBC Holdings PLC 6,5% 20/Mai/2024	793.404	0,07%
2.500.000	USD	ICBC Standard Bank PLC 8,125% 02/Dez/2019	2.746.850	0,23%
700.000	USD	ING Bank NV - Regs - 5% 09/Jun/2021	766.449	0,06%
1.000.000	USD	ING Bank NV - Regs - 5,8% 25/Sep/2023	1.100.330	0,09%
2.000.000	EUR	ING Bank NV Floating 29/Mai/2023	2.280.865	0,19%
1.300.000	GBP	ING Bank NV 5,375% 15/Apr/2021	1.889.028	0,16%
707.000	USD	ING Groep NV Floating Perpetual	712.263	0,06%
4.000.000	USD	Intesa Sanpaolo SpA - 144A - 6,5% 24/Feb/2021	4.390.700	0,38%
1.500.000	USD	Intesa Sanpaolo SpA 3,875% 15/Jan/2019	1.527.621	0,13%
1.000.000	EUR	Intesa Sanpaolo SpA 3,928% 15/Sep/2026	1.085.264	0,09%
1.000.000	EUR	Intesa Sanpaolo SpA 4,125% 14/Apr/2020	1.169.654	0,10%
600.000	USD	JPMorgan Chase & Co 2,25% 23/Jan/2020	598.850	0,05%
1.410.000	EUR	JPMorgan Chase & Co 2,625% 23/Apr/2021	1.637.323	0,14%
1.500.000	EUR	JPMorgan Chase & Co 2,875% 24/Mai/2028	1.838.975	0,15%
1.000.000	USD	JPMorgan Chase & Co 2,95% 01/Okt/2026	955.685	0,08%
2.000.000	USD	JPMorgan Chase & Co 3,125% 23/Jan/2025	1.957.178	0,16%
400.000	USD	JPMorgan Chase & Co 3,2% 25/Jan/2023	404.784	0,03%
1.000.000	EUR	KBC Group NV Floating Perpetual	1.067.449	0,09%
500.000	EUR	Lloyds Bank PLC 6,5% 24/Mär/2020	621.580	0,05%
900.000	GBP	Lloyds Bank PLC 7,5% 15/Apr/2024	1.528.037	0,13%
600.000	USD	Macquarie Bank Ltd - Regs - 2,85% 15/Jan/2021	602.843	0,05%
725.000	EUR	Morgan Stanley 1% 02/Dez/2022	772.757	0,06%
500.000	USD	Morgan Stanley 3,125% 27/Jul/2026	478.663	0,04%
1.500.000	USD	Morgan Stanley 4,875% 01/Nov/2022	1.609.652	0,14%
1.300.000	EUR	Morgan Stanley 5,375% 10/Aug/2020	1.622.882	0,14%
100.000	NZD	Morgan Stanley 7,6% 08/Aug/2017	71.480	0,01%
300.000	GBP	National Westminster Bank PLC 6,5% 07/Sep/2021	425.861	0,04%
1.200.000	GBP	Nationwide Building Society 5,625% 09/Sep/2019	1.666.962	0,14%
365.000	EUR	Nordea Bank AB Floating 07/Sep/2026	384.476	0,03%
300.000	EUR	Nykredit Realkredit A/S Floating 17/Nov/2027	323.377	0,03%
3.250.000	USD	Royal Bank of Scotland Group PLC 6% 19/Dez/2023	3.380.572	0,28%
1.500.000	USD	Santander UK PLC 2,35% 10/Sep/2019	1.501.529	0,13%
1.600.000	USD	Santander UK PLC 4% 13/Mär/2024	1.665.368	0,14%
1.000.000	USD	Skandinaviska Enskilda Banken AB - 144A - 2,45% 27/Mai/2020	997.766	0,08%
388.000	EUR	Skandinaviska Enskilda Banken AB Floating 31/Okt/2028	400.295	0,03%
1.000.000	EUR	Societe Generale SA - 40051 - Floating Perpetual	1.256.165	0,11%
1.000.000	USD	Swedbank AB Floating Perpetual	997.650	0,08%
2.300.000	EUR	UBS AG Floating 12/Feb/2026	2.614.177	0,22%
500.000	EUR	UBS AG/London 6% 18/Apr/2018	568.523	0,05%
329.000	USD	UBS Group AG Floating Perpetual	340.373	0,03%
600.000	EUR	UBS Group Funding Jersey Ltd 1,5% 30/Nov/2024	636.464	0,05%
1.000.000	EUR	UBS Group Funding Jersey Ltd 2,125% 04/Mär/2024	1.116.136	0,09%
900.000	EUR	UniCredit SpA Floating 28/Okt/2025	1.004.893	0,08%
1.500.000	EUR	UniCredit SpA 6,95% 31/Okt/2022	1.819.539	0,15%
400.000	EUR	Wells Fargo & Co 1,375% 26/Okt/2026	420.535	0,04%
1.437.000	USD	Wells Fargo & Co 2,1% 26/Jul/2021	1.399.184	0,12%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Finanzdienste				
500.000	USD	Ally Financial Inc 4,25% 15/Apr/2021	505.938	0,04%
972.000	EUR	Blackstone Holdings Finance Co LLC - Regs - 1% 05/Okt/2026	971.014	0,08%
1.000.000	EUR	BNP Paribas SA 2,375% 17/Feb/2025	1.068.478	0,09%
500.000	USD	Credito Real SAB de CV Sofom ER - 144A - 7,25% 20/Jul/2023	511.250	0,04%
600.000	USD	GE Capital International Funding Co Unlimited Co 4,418% 15/Nov/2035	629.960	0,05%
Lebensversicherung				
1.550.000	EUR	Aviva PLC Floating 05/Jul/2043	1.904.746	0,16%
391.000	GBP	Aviva PLC Floating 12/Sep/2049	463.936	0,04%
1.000.000	EUR	Intesa Sanpaolo Vita SpA 5,35% 18/Sep/2018	1.138.582	0,10%
Nicht-Lebensversicherung				
2.700.000	EUR	Allianz SE Floating Perpetual	3.142.376	0,26%
1.200.000	USD	Allianz SE 3,875% Perpetual	1.010.130	0,08%
577.000	EUR	Assicurazioni Generali SpA Floating 08/Jun/2048	619.953	0,05%
3.450.000	EUR	AXA SA - Em. 10/07 - Floating Perpetual	3.782.932	0,33%
884.000	USD	AXA SA 4,5% Perpetual	790.743	0,07%
400.000	EUR	Berkshire Hathaway Inc 1,3% 15/Mär/2024	434.255	0,04%
600.000	USD	Berkshire Hathaway Inc 2,75% 15/Mär/2023	598.255	0,05%
700.000	EUR	Generali Finance BV Floating Perpetual	719.867	0,06%
500.000	EUR	SCOR SE Floating 27/Mai/2048	540.781	0,05%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
900.000	EUR	ATF Netherlands BV Floating Perpetual	906.823	0,08%
500.000	EUR	ATF Netherlands BV 1,5% 15/Jul/2024	494.720	0,04%
300.000	EUR	Citycon OYJ 3,75% 24/Jun/2020	353.787	0,03%
293.000	EUR	Citycon Treasury BV 1,25% 08/Sep/2026	295.878	0,02%
500.000	EUR	Inmobiliaria Colonial SA 1,45% 28/Okt/2024	502.079	0,04%
400.000	EUR	Inmobiliaria Colonial SA 2,728% 05/Jun/2023	446.254	0,04%
2.000.000	USD	MAF Global Securities Ltd Floating Perpetual	2.105.654	0,18%
1.100.000	EUR	Vonovia Finance BV Floating Perpetual	1.205.462	0,10%
2.500.000	EUR	Vonovia Finance BV 4,625% 08/Apr/2074	2.783.090	0,23%
Immobilien-gesellschaften (REITs)				
700.000	EUR	alstria office REIT-AG 2,125% 12/Apr/2023	773.765	0,06%
1.100.000	USD	Iron Mountain Inc 5,75% 15/Aug/2024	1.135.750	0,10%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
500.000	USD	CHS/Community Health Systems Inc 8% 15/Nov/2019	417.500	0,04%
400.000	USD	Tenet Healthcare Corp 4,5% 01/Apr/2021	398.000	0,03%
500.000	EUR	Thermo Fisher Scientific Inc 2,15% 21/Jul/2022	566.285	0,05%
700.000	USD	Thermo Fisher Scientific Inc 3% 15/Apr/2023	688.983	0,06%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
600.000	EUR	Bayer AG Floating 01/Jul/2075	643.586	0,05%
1.200.000	USD	Bayer US Finance LLC - Regs - 3,375% 08/Okt/2024	1.195.202	0,10%
1.300.000	EUR	Merck KGaA Floating 12/Dez/2074	1.422.169	0,12%
157.000	USD	Pfizer Inc 3% 15/Dez/2026	155.189	0,01%
200.000	USD	Pfizer Inc 7,2% 15/Mär/2039	289.458	0,02%
506.000	EUR	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV 1,125% 15/Okt/2024	514.840	0,04%
600.000	USD	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 2,8% 21/Jul/2023	568.792	0,05%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
500.000	USD	Bombardier Inc - 144A - 8,75% 01/Dez/2021	531.875	0,04%
1.500.000	EUR	Leonardo SpA 4,5% 19/Jan/2021	1.781.584	0,15%
500.000	EUR	TA MFG. Ltd - Regs - 3,625% 15/Apr/2023	539.399	0,05%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwas Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Bauwesen und Stoffe				
600.000	EUR	Autostrada Brescia Verona Vicenza Padova SpA 2,375% 20/Mär/2020	657.221	0,06%
365.000	EUR	Buzzi Unicem SpA 2,125% 28/Apr/2023	392.021	0,03%
757.000	EUR	Cemex Finance LLC - Regs - 4,625% 15/Jun/2024	816.618	0,07%
400.000	USD	Cemex Finance LLC - Regs - 6% 01/Apr/2024	412.000	0,03%
1.300.000	EUR	Cemex SAB DE CV - Regs - 4,375% 05/Mär/2023	1.401.067	0,12%
1.000.000	EUR	CRH Finance DAC 3,125% 03/Apr/2023	1.205.743	0,10%
275.000	EUR	HeidelbergCement AG 1,5% 07/Feb/2025	292.812	0,02%
1.100.000	EUR	HeidelbergCement AG 2,25% 30/Mär/2023	1.241.835	0,10%
2.250.000	EUR	HeidelbergCement Finance Luxembourg SA 9,5% 15/Dez/2018	2.811.847	0,24%
500.000	EUR	Holcim Finance Luxembourg SA 2,25% 26/Mai/2028	553.301	0,05%
1.500.000	EUR	Italcementi Finance SA Floating 19/Mär/2020	1.821.413	0,15%
400.000	USD	Lafarge SA 7,125% 15/Jul/2036	485.516	0,04%
Allgemeinindustrien				
4.000.000	EUR	Ardagh Packaging Finance PLC / Ardagh Holdings USA Inc - Regs - 4,25% 15/Jan/2022	4.377.212	0,38%
800.000	EUR	Ardagh Packaging Finance PLC - Regs - 4,125% 15/Mai/2023	886.733	0,07%
1.000.000	USD	Ball Corp 4,375% 15/Dez/2020	1.048.750	0,09%
500.000	EUR	Ball Corp 4,375% 15/Dez/2023	584.273	0,05%
1.250.000	USD	Ball Corp 5,25% 01/Jul/2025	1.310.938	0,11%
3.250.000	EUR	Crown European Holdings SA - Regs - 4% 15/Jul/2022	3.782.454	0,33%
941.000	EUR	Fidelity International Ltd 2,5% 04/Nov/2026	980.753	0,08%
1.000.000	USD	General Electric Co 2,7% 09/Okt/2022	1.000.610	0,08%
500.000	EUR	KBC Group NV 0,75% 18/Okt/2023	521.186	0,04%
700.000	USD	Mondelez International Holdings Netherlands BV - Regs - 2% 28/Okt/2021	671.390	0,06%
400.000	USD	Reynolds Group Issuer Inc / Reynolds Group Issuer LLC / Reynolds Group Issuer Lu - Regs - 5,125% 15/Jul/2023	409.000	0,03%
1.600.000	USD	San Miguel Corp 4,875% 26/Apr/2023	1.566.288	0,13%
317.000	EUR	Whirlpool Finance Luxembourg Sarl 1,25% 02/Nov/2026	330.462	0,03%
Industrial Engineering				
600.000	USD	CNH Industrial NV 4,5% 15/Aug/2023	594.000	0,05%
2.300.000	EUR	NEW Areva Holding SA 3,25% 04/Sep/2020	2.447.855	0,21%
400.000	EUR	NEW Areva Holding SA 4,625% 05/Okt/2017	434.203	0,04%
Industrietransport				
500.000	EUR	Autostrade per l'Italia SpA 5,875% 09/Jun/2024	715.221	0,06%
300.000	EUR	Brisa Concessao Rodoviaria SA 2% 22/Mär/2023	323.749	0,03%
1.000.000	EUR	Brisa Concessao Rodoviaria SA 3,875% 01/Apr/2021	1.192.179	0,10%
Unterstützungsdienste				
800.000	EUR	Bureau Veritas SA 1,25% 07/Sep/2023	843.682	0,07%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
505.000	USD	BP Capital Markets PLC 3,161% 17/Mär/2021	512.785	0,04%
1.000.000	USD	Pertamina Persero PT - Regs - 5,625% 20/Mai/2043	925.079	0,08%
400.000	USD	Pertamina Persero PT - Regs - 6,5% 27/Mai/2041	411.881	0,03%
700.000	USD	Petrobras Global Finance BV 5,375% 27/Jan/2021	686.350	0,06%
1.900.000	USD	Petroleos Mexicanos - Regs - 4,5% 23/Jan/2026	1.735.650	0,15%
400.000	USD	Petroleos Mexicanos 3,5% 30/Jan/2023	368.200	0,03%
800.000	EUR	Petroleos Mexicanos 3,75% 15/Mär/2019	888.720	0,07%
500.000	EUR	Repsol International Finance BV Floating Perpetual	526.057	0,04%
600.000	USD	Shell International Finance BV 2,875% 10/Mai/2026	580.781	0,05%
400.000	USD	Tesoro Corp 5,125% 01/Apr/2024	411.000	0,03%
572.000	EUR	Total SA Floating Perpetual	592.156	0,05%
1.100.000	EUR	Total SA Floating Perpetual	1.161.478	0,10%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
375.000	USD	Microsoft Corp 2% 08/Aug/2023	358.755	0,03%
500.000	USD	Oracle Corp 2,65% 15/Jul/2026	475.198	0,04%
200.000	USD	Oracle Corp 5% 08/Jul/2019	215.760	0,02%
Technologiehardware und Ausrüstung				
500.000	USD	Apple Inc 4,65% 23/Feb/2046	541.243	0,05%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
2.300.000	EUR	Altice Financing SA - Regs - 5,25% 15/Feb/2023	2.583.828	0,22%
309.000	USD	AT&T Inc - Regs - 4,55% 09/Mär/2049	280.229	0,02%
300.000	GBP	AT&T Inc 4,25% 01/Jun/2043	400.680	0,03%
1.000.000	EUR	Bharti Airtel International Netherlands BV - Regs - 3,375% 20/Mai/2021	1.137.959	0,10%
300.000	USD	CenturyLink Inc 5,8% 15/Mär/2022	307.764	0,03%
2.400.000	USD	Colombia Telecomunicaciones SA ESP - Regs - 5,375% 27/Sep/2022	2.346.000	0,20%
800.000	GBP	Deutsche Telekom International Finance BV 6,5% 08/Apr/2022	1.240.305	0,10%
600.000	EUR	Deutsche Telekom International Finance BV 7,5% 24/Jan/2033	1.110.051	0,09%
350.000	USD	Deutsche Telekom International Finance BV 8,75% 15/Jun/2030	515.693	0,04%
1.550.000	USD	Digicel Ltd - Regs - 6,75% 01/Mär/2023	1.405.277	0,12%
1.000.000	USD	Frontier Communications Corp 10,5% 15/Sep/2022	1.055.050	0,09%
400.000	EUR	Koninklijke KPN NV Floating Perpetual	453.699	0,04%
800.000	EUR	Koninklijke KPN NV 1,125% 11/Sep/2028	794.805	0,07%
1.100.000	EUR	Orange SA Floating Perpetual	1.233.238	0,10%
500.000	USD	Orange SA 4,125% 14/Sep/2021	528.521	0,04%
400.000	USD	Orange SA 5,375% 13/Jan/2042	449.165	0,04%
1.000.000	GBP	Orange SA 7,25% 10/Nov/2020	1.523.994	0,13%
200.000	EUR	Orange SA 8,125% 28/Jan/2033	390.850	0,03%
500.000	USD	Qwest Corp 6,75% 01/Dez/2021	543.750	0,05%
600.000	EUR	TDC A/S Floating 26/Feb/3015	605.887	0,05%
550.000	USD	Telecom Italia Capital SA 6% 30/Sep/2034	511.500	0,04%
2.000.000	EUR	Telecom Italia SpA 3,25% 16/Jan/2023	2.225.333	0,19%
498.000	EUR	Telecom Italia SpA/Milano 3% 30/Sep/2025	528.619	0,04%
400.000	GBP	Telecom Italia SpA/Milano 5,875% 19/Mai/2023	552.637	0,05%
1.300.000	GBP	Telefonica Emisiones SAU 5,375% 02/Feb/2018	1.680.388	0,14%
400.000	EUR	Telefonica Europe BV Floating Perpetual	437.470	0,04%
400.000	EUR	Telefonica Europe BV Floating Perpetual	412.397	0,03%
400.000	USD	Telefonica Europe BV 8,25% 15/Sep/2030	526.386	0,04%
500.000	EUR	Telstra Corp Ltd 3,5% 21/Sep/2022	619.096	0,05%
2.600.000	EUR	UPCB Finance IV Ltd - Regs - 4% 15/Jan/2027	2.743.324	0,23%
600.000	USD	Verizon Communications Inc 2,625% 15/Aug/2026	553.486	0,05%
500.000	USD	Verizon Communications Inc 5,15% 15/Sep/2023	553.661	0,05%
1.000.000	USD	Wind Acquisition Finance SA - Regs - 4,75% 15/Jul/2020	1.012.500	0,09%
Mobile Telekommunikation				
600.000	EUR	America Movil SAB de CV Floating 06/Sep/2073	666.214	0,06%
1.700.000	USD	America Movil SAB de CV 4,375% 16/Jul/2042	1.583.440	0,13%
3.000.000	USD	Millicom International Cellular SA - Regs - 6,625% 15/Okt/2021	3.159.840	0,27%
601.000	EUR	SES SA VAR Perpetual Floating Perpetual	643.651	0,05%
900.000	EUR	SES SA 4,75% 11/Mär/2021	1.125.513	0,09%
600.000	USD	Sprint Corp 7,25% 15/Sep/2021	639.000	0,05%
1.100.000	USD	T-Mobile USA Inc 6% 15/Apr/2024	1.161.875	0,10%
1.000.000	USD	VimpelCom Holdings BV - Regs - 5,2% 13/Feb/2019	1.038.800	0,09%
1.400.000	USD	Vodafone Group PLC 2,95% 19/Feb/2023	1.359.343	0,11%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
500.000	GBP	Vodafone Group PLC 8,125% 26/Nov/2018	702.584	0,06%
Versorger				
Elektrizität				
1.300.000	EUR	EDP - Energias de Portugal SA Floating 16/Sep/2075	1.430.040	0,12%
2.350.000	USD	EDP Finance BV - Regs - 4,125% 15/Jan/2020	2.407.829	0,20%
923.000	USD	EDP Finance BV - Regs - 4,9% 01/Okt/2019	969.060	0,08%
600.000	EUR	EDP Finance BV 2,375% 23/Mär/2023	654.623	0,05%
878.000	EUR	EDP Finance BV 4,875% 14/Sep/2020	1.057.299	0,09%
2.100.000	EUR	Electricite de France SA - Iss.2013 - Floating Perpetual	2.268.411	0,19%
700.000	USD	Electricite de France SA - Regs - 6,95% 26/Jan/2039	880.321	0,07%
2.000.000	GBP	Electricite de France SA 6,25% 30/Mai/2028	3.255.478	0,27%
700.000	GBP	Enel Finance International NV 5,625% 14/Aug/2024	1.053.398	0,09%
1.500.000	USD	Enel SpA - 144A - Floating 24/Sep/2073	1.710.000	0,14%
1.300.000	EUR	Enel SpA Floating 15/Jan/2075	1.452.198	0,12%
2.600.000	GBP	Enel SpA 6,25% 20/Jun/2019	3.599.060	0,30%
1.600.000	USD	Eskom Holdings SOC Ltd - Regs - 5,75% 26/Jan/2021	1.607.864	0,14%
1.400.000	EUR	Gas Natural Fenosa Finance BV Floating Perpetual	1.506.641	0,13%
500.000	EUR	Gas Natural Fenosa Finance BV 1,25% 19/Apr/2026	530.080	0,04%
800.000	EUR	innogy Finance BV 6,5% 10/Aug/2021	1.082.752	0,09%
3.400.000	USD	Israel Electric Corp Ltd - Regs - 7,25% 15/Jan/2019	3.687.194	0,32%
488.000	GBP	National Grid Gas Finance PLC 1,125% 22/Sep/2021	600.422	0,05%
600.000	EUR	NGG Finance PLC Floating 18/Jun/2076	675.336	0,06%
300.000	EUR	Origin Energy Finance Ltd Floating 16/Sep/2074	315.159	0,03%
500.000	EUR	Origin Energy Finance Ltd 2,875% 11/Okt/2019	564.434	0,05%
Gas, Wasser und Multiversorger				
500.000	EUR	Gas Natural Capital Markets SA 6,375% 09/Jul/2019	610.777	0,05%
300.000	EUR	Veolia Environnement SA Floating Perpetual	329.558	0,03%
Summe Schuldverschreibungen			360.474.797	30,28%
Aktien				
Grundstoffe				
Chemikalien				
63.000	USD	Dow Chemical Co	3.605.490	0,30%
8.770	EUR	Linde AG	1.443.950	0,12%
24.409	USD	PhosAgro PJSC - Adr	372.237	0,03%
Industriemetalle und Bergbau				
59.667	USD	MMC Norilsk Nickel PJSC	1.001.809	0,08%
Bergbau				
682	GBP	Polymetal International PLC	7.205	0,00%
36.920	GBP	Rio Tinto PLC	1.440.913	0,12%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
15.350	EUR	Daimler AG	1.144.986	0,10%
342.000	JPY	Nissan Motor Co Ltd	3.446.829	0,29%
Getränke				
270.000	BRL	Ambev SA	1.360.492	0,11%
7.660	EUR	Anheuser-Busch InBev SA/NV	812.382	0,07%
Lebensmittelhersteller				
230.000	ZAR	AVI Ltd	1.536.586	0,13%
80.000	EUR	Danone	5.079.676	0,43%
91.070	CHF	Nestle SA	6.545.614	0,55%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Haushaltswaren und Hausbau				
374.000	JPY	Sekisui Chemical Co Ltd	5.977.072	0,50%
321.000	JPY	Sekisui House Ltd	5.354.356	0,45%
Freizeitprodukte				
20.921	EUR	JUMBO SA	332.320	0,03%
1.660	KRW	Samsung Electronics Co Ltd - Pfd	1.969.515	0,17%
Persönliche Güter				
11.760	EUR	LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton SE	2.250.060	0,19%
23.300	EUR	Unilever NV	961.278	0,08%
Tabak				
61.610	GBP	British American Tobacco PLC	3.518.271	0,30%
61.050	GBP	Imperial Brands PLC	2.672.333	0,22%
64.000	USD	Reynolds American Inc	3.587.200	0,30%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
6.000	USD	Magnit PJSC - SP Gdr Regs	264.900	0,02%
Einzelhandel: Allgemein				
83.000	USD	Coach Inc	2.907.490	0,24%
40.000	USD	Dollar General Corp	2.962.800	0,25%
62.000	USD	Foot Locker Inc	4.395.800	0,37%
49.097	ZAR	Mr Price Group Ltd	572.829	0,05%
25.000	USD	Ross Stores Inc	1.640.000	0,14%
Medien				
35.040	EUR	ProSiebenSat.1 Media SE	1.353.048	0,11%
114.040	GBP	UBM PLC	1.030.782	0,09%
460	EUR	Vivendi SA	8.760	0,00%
Finanzen				
Banken				
32.820	EUR	Aareal Bank AG	1.238.073	0,10%
43.220	EUR	ABN AMRO Group NV	959.592	0,08%
425.652	AED	Abu Dhabi Commercial Bank PJSC	799.638	0,07%
12.591	USD	Banco Latinoamericano de Comercio Exterior SA	370.679	0,03%
62.508	USD	Banco Santander Chile - Adr	1.367.675	0,11%
34.999	ZAR	Barclays Africa Group Ltd	431.736	0,04%
29.040	EUR	BNP Paribas SA	1.854.643	0,16%
2.498.000	HKD	China Construction Bank Corp - H	1.923.480	0,16%
76.000	USD	Citigroup Inc	4.516.680	0,38%
241.490	EUR	Credit Agricole SA	3.000.502	0,25%
2.376.000	TWD	CTBC Financial Holding Co Ltd	1.301.200	0,11%
387.360	GBP	HSBC Holdings PLC	3.144.193	0,26%
211.160	EUR	ING Groep NV	2.977.780	0,25%
89.000	USD	JPMorgan Chase & Co	7.683.370	0,65%
9.120	EUR	KBC Group NV	565.905	0,05%
3.113.730	GBP	Lloyds Banking Group PLC	2.405.058	0,20%
124.901	CZK	Moneta Money Bank AS	403.694	0,03%
968.330	EUR	National Bank of Greece SA	253.294	0,02%
38.000	KRW	Shinhan Financial Group Co Ltd	1.423.663	0,12%
210.000	THB	Siam Commercial Bank PCL	894.290	0,08%
53.680	SEK	Swedbank AB - A	1.301.728	0,11%
98.000	USD	Wells Fargo & Co	5.401.760	0,45%
Finanzdienste				
44.000	USD	CME Group Inc	5.075.400	0,43%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
18.050	EUR	Deutsche Boerse AG	1.476.225	0,12%
Lebensversicherung				
362.600	HKD	China Pacific Insurance Group Co Ltd - H	1.265.074	0,11%
33.140	EUR	NN Group NV	1.125.357	0,09%
Nicht-Lebensversicherung				
25.760	EUR	Allianz SE - Reg	4.265.747	0,36%
195.540	EUR	Assicurazioni Generali SpA	2.912.191	0,24%
157.670	EUR	AXA SA	3.988.764	0,34%
65.700	JPY	MS&AD Insurance Group Holdings Inc	2.041.383	0,17%
9.300	EUR	Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG in Muenchen - Reg	1.762.218	0,15%
858.000	HKD	PICC Property & Casualty Co Ltd - H	1.336.827	0,11%
107.896	PLN	Powszechny Zaklad Ubezpieczen SA	858.400	0,07%
61.300	JPY	Sompo Holdings Inc	2.081.261	0,17%
48.700	JPY	Tokio Marine Holdings Inc	2.002.530	0,17%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
47.250	EUR	Deutsche Wohnen AG	1.487.134	0,12%
72.860	EUR	Vonovia SE	2.375.021	0,20%
Immobilien-gesellschaften (REITs)				
206.240	EUR	alstria office REIT-AG	2.590.802	0,22%
160.000	CAD	Chartwell Retirement Residences	1.744.333	0,15%
16.000	USD	Digital Realty Trust Inc	1.572.320	0,13%
21.000	USD	EPR Properties	1.507.590	0,13%
614.000	MXN	Fibra Uno Administracion SA de CV	948.950	0,08%
14.060	EUR	Fonciere Des Regions	1.229.982	0,10%
12.600	EUR	Gecina SA	1.746.951	0,15%
15.300	EUR	Icade	1.093.973	0,09%
47.710	EUR	Klepierre	1.879.280	0,16%
173.480	EUR	Merlin Properties Socimi SA	1.890.163	0,16%
15.000	USD	Mid-America Apartment Communities Inc	1.469.100	0,12%
300	JPY	Nippon Building Fund Inc	1.664.166	0,14%
12.000	USD	Simon Property Group Inc	2.135.880	0,18%
2.454	EUR	Unibail-Rodamco SE	586.910	0,05%
26.000	USD	Welltower Inc	1.740.180	0,15%
Gesundheitswesen				
Pharmazeutika & Biotechnologie				
38.110	GBP	AstraZeneca PLC	2.089.645	0,18%
30.140	EUR	Bayer AG	3.151.359	0,26%
23.000	USD	Eli Lilly & Co	1.691.880	0,14%
107.030	GBP	GlaxoSmithKline PLC	2.065.769	0,17%
46.000	USD	Johnson & Johnson	5.300.120	0,45%
94.000	USD	Merck & Co Inc	5.533.780	0,46%
158.000	USD	Pfizer Inc	5.131.840	0,43%
18.340	CHF	Roche Holding AG	4.197.240	0,35%
29.270	EUR	Sanofi	2.374.098	0,20%
26.400	GBP	Shire PLC	1.527.974	0,13%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
21.990	EUR	Airbus SE	1.457.508	0,12%
29.000	USD	Raytheon Co	4.119.450	0,35%
Bauwesen und Stoffe				
61.830	EUR	ACS Actividades de Construccion y Servicios SA	1.957.760	0,16%
27.300	EUR	Cie de Saint-Gobain	1.274.308	0,11%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
717.126	AED	Ras Al Khaimah Ceramics	478.356	0,04%
Elektronik und Elektrizität				
598.000	TWD	Casetek Holdings Ltd	1.593.850	0,13%
37.000	USD	Honeywell International Inc	4.286.820	0,36%
19.940	EUR	Schneider Electric SE	1.390.407	0,12%
Allgemeinindustrien				
212.000	USD	General Electric Co	6.703.440	0,56%
1.596.000	HKD	Greatview Aseptic Packaging Co Ltd	819.289	0,07%
59.760	EUR	Koninklijke Philips NV	1.827.924	0,15%
18.090	EUR	Siemens AG - Reg	2.228.594	0,19%
Industrietransport				
121.290	EUR	Atlantia SpA	2.847.736	0,24%
70.800	HKD	BOC Aviation Ltd	347.920	0,03%
85.040	EUR	Deutsche Post AG - Reg	2.801.653	0,24%
882.000	HKD	Jiangsu Expressway Co Ltd - H	1.114.848	0,09%
300.000	MYR	Malaysia Airports Holdings Bhd	405.257	0,03%
191.900	SGD	SATS Ltd	644.226	0,05%
32.940	EUR	Vinci SA	2.247.902	0,19%
Unterstützungsdienste				
73.000	USD	Johnson Controls International plc	3.006.870	0,25%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
308.360	GBP	BP PLC	1.941.702	0,16%
47.000	USD	Chevron Corp	5.536.130	0,46%
81.330	EUR	Eni SpA	1.327.060	0,11%
73.000	USD	Exxon Mobil Corp	6.588.980	0,55%
29.000	USD	Lukoil PJSC	1.626.900	0,14%
23.588	EUR	Motor Oil Hellas Corinth Refineries SA	325.921	0,03%
141.970	EUR	Royal Dutch Shell PLC - A	3.891.068	0,33%
61.626	ZAR	Sasol Ltd	1.797.632	0,15%
5.200	KRW	SK Innovation Co Ltd	630.734	0,05%
260.000	THB	Thai Oil PCL	524.566	0,04%
65.030	EUR	Total SA	3.341.724	0,28%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
7.935	USD	Check Point Software Technologies Ltd	670.190	0,06%
133.000	HKD	China Mobile Ltd	1.410.082	0,12%
180.000	USD	Hewlett Packard Enterprise Co	4.165.200	0,35%
13.849	USD	Luxoft Holding Inc	778.314	0,07%
144.000	USD	Microsoft Corp	8.948.160	0,75%
3.459	INR	Tata Consultancy Services Ltd	120.560	0,01%
Technologiehardware und Ausrüstung				
84.000	USD	Apple Inc	9.728.880	0,82%
141.000	USD	Cisco Systems Inc	4.261.020	0,36%
40.020	EUR	Infineon Technologies AG - Reg	696.905	0,06%
157.000	USD	Intel Corp	5.694.390	0,48%
460.240	EUR	Nokia OYJ	2.227.190	0,19%
180.000	TWD	Powertech Technology Inc	485.898	0,04%
34.000	USD	Qualcomm INC	2.216.800	0,19%
31.000	KRW	SK Hynix Inc	1.147.293	0,10%
104.470	EUR	STMicroelectronics NV	1.187.294	0,10%
290.000	TWD	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd	1.633.156	0,14%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
76.000	USD	Western Digital Corp	5.164.200	0,43%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
499.210	EUR	Koninklijke KPN NV	1.481.688	0,12%
168.550	EUR	Orange SA	2.566.227	0,22%
98.000	USD	Verizon Communications Inc	5.232.220	0,44%
Mobile Telekommunikation				
113.820	EUR	Deutsche Telekom AG - Reg	1.963.445	0,16%
198.000	JPY	NTT DoCoMo Inc	4.520.717	0,38%
144.500	SGD	Singapore Telecommunications Ltd	365.075	0,03%
302.650	EUR	Telefonica Deutschland Holding AG	1.299.226	0,11%
270.000	BRL	TIM Participacoes SA	649.552	0,05%
1.072.800	GBP	Vodafone Group PLC	2.649.220	0,22%
Versorger				
Elektrizität				
236.440	EUR	Enel SpA	1.044.425	0,09%
426.010	EUR	Iberdrola SA	2.801.148	0,24%
12.000	KRW	Korea Electric Power Corp	437.655	0,04%
Gas, Wasser und Multiversorger				
78.287	BRL	Cia de Saneamento Basico do Estado de Sao Paulo	692.500	0,06%
48.376	EUR	Enagas SA	1.230.968	0,10%
60.250	EUR	Gas Natural SDG SA	1.138.157	0,10%
69.520	EUR	Suez	1.027.667	0,09%
Summe Aktien			353.415.390	29,68%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Regierungen				
200.000	USD	Argentine Republic Government International Bond - Regs - 6,875% 22/Apr/2021	213.500	0,02%
3.000.000	USD	Argentine Republic Government International Bond - Regs - 7,5% 22/Apr/2026	3.157.500	0,27%
1.200.000	EUR	Argentine Republic Government International Bond 5% 15/Jan/2027	1.116.056	0,09%
4.050.000	EUR	Argentine Republic Government International Bond 7,82% 31/Dez/2033	5.672.611	0,48%
2.100.000	USD	Bahrain Government International Bond - Regs - 7% 26/Jan/2026	2.194.907	0,18%
1.450.000	USD	Brazilian Government International Bond 10,125% 15/Mai/2027	1.984.325	0,17%
1.450.000	EUR	Brazilian Government International Bond 2,875% 01/Apr/2021	1.565.038	0,13%
350.000	USD	Brazilian Government International Bond 5% 27/Jan/2045	285.670	0,02%
2.000.000	USD	Brazilian Government International Bond 5,625% 07/Jan/2041	1.789.400	0,15%
1.100.000	USD	Brazilian Government International Bond 7,125% 20/Jan/2037	1.152.250	0,10%
2.000.000	USD	Brazilian Government International Bond 8% 15/Jan/2018	344.983	0,03%
350.000	USD	Brazilian Government International Bond 8,25% 20/Jan/2034	406.070	0,03%
2.000.000	USD	Brazilian Government International Bond 8,875% 14/Okt/2019	2.325.000	0,20%
1.000.000	EUR	Bulgaria Government International Bond 3% 21/Mär/2028	1.126.600	0,09%
4.000.000	EUR	Bulgaria Government International Bond 3,125% 26/Mär/2035	4.177.991	0,35%
3.100.000	EUR	Bundesrepublik Deutschland 3,25% 04/Jan/2020	3.669.563	0,31%
1.900.000	EUR	Bundesrepublik Deutschland 4,25% 04/Jul/2018	2.156.110	0,18%
1.350.000	EUR	Bundesrepublik Deutschland 6,25% 04/Jan/2024	2.073.124	0,17%
650.000	EUR	Bundesrepublik Deutschland 6,25% 04/Jan/2030	1.195.456	0,10%
900.000	CAD	Canadian Government Bond 5,75% 01/Jun/2029	945.879	0,08%
1.202.000	CAD	Canadian Government Bond 8% 01/Jun/2023	1.257.672	0,11%
1.100.000	EUR	Chile Government International Bond 1,75% 20/Jan/2026	1.222.732	0,10%
750.000	USD	Chile Government International Bond 3,125% 27/Mär/2025	744.675	0,06%
1.000.000	USD	Chile Government International Bond 3,625% 30/Okt/2042	935.400	0,08%
1.400.000	USD	Colombia Government International Bond 10,375% 28/Jan/2033	2.044.000	0,17%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
2.000.000	USD	Colombia Government International Bond 11,75% 25/Feb/2020	2.554.000	0,21%
2.000.000	USD	Colombia Government International Bond 4% 26/Feb/2024	2.025.000	0,17%
1.000.000	USD	Colombia Government International Bond 8,125% 21/Mai/2024	1.253.750	0,11%
1.000.000	USD	Costa Rica Government International Bond - Regs - 9,995% 01/Aug/2020	1.182.280	0,10%
4.400.000	USD	Croatia Government International Bond - Regs - 5,5% 04/Apr/2023	4.656.124	0,39%
350.000	EUR	Croatia Government International Bond 3,875% 30/Mai/2022	397.381	0,03%
1.000.000	EUR	Croatia Government International Bond 5,875% 09/Jul/2018	1.144.646	0,10%
3.650.000	EUR	Czech Republic International 5% 11/Jun/2018	4.135.938	0,35%
900.000	USD	Dominican Republic International Bond - Regs - 8,625% 20/Apr/2027	1.018.035	0,09%
850.000	USD	Dominican Republic International Bond - Regs - 9,04% 23/Jan/2018	288.910	0,02%
1.050.000	USD	Ecuador Government International Bond - Regs - 10,5% 24/Mär/2020	1.134.000	0,10%
1.000.000	USD	Emirate of Dubai Government International Bonds 7,75% 05/Okt/2020	1.172.500	0,10%
900.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 4,25% 25/Okt/2018	1.035.089	0,09%
1.200.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 5,5% 25/Apr/2029	1.957.089	0,16%
1.400.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 6% 25/Okt/2025	2.196.443	0,18%
3.450.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 8,25% 25/Apr/2022	5.286.940	0,44%
850.000	EUR	French Republic Government Bond OAT 8,5% 25/Okt/2019	1.129.099	0,09%
1.000.000	USD	Ghana Government International Bond - Regs - 8,125% 18/Jan/2026	989.985	0,08%
1.000.000	EUR	Hungary Government International Bond 3,875% 24/Feb/2020	1.176.067	0,10%
2.000.000	USD	Hungary Government International Bond 5,375% 21/Feb/2023	2.171.350	0,18%
2.000.000	EUR	Hungary Government International Bond 6% 11/Jan/2019	2.364.117	0,20%
2.000.000	USD	Hungary Government International Bond 6,375% 29/Mär/2021	2.243.710	0,19%
2.950.000	USD	Indonesia Government International Bond - Regs - 11,625% 04/Mär/2019	3.536.003	0,30%
2.000.000	EUR	Indonesia Government International Bond - Regs - 3,75% 14/Jun/2028	2.149.464	0,18%
1.400.000	USD	Indonesia Government International Bond - Regs - 6,875% 17/Jan/2018	1.474.322	0,12%
2.700.000	USD	Indonesia Government International Bond - Regs - 8,5% 12/Okt/2035	3.675.083	0,31%
1.000.000	EUR	Israel Government International Bond 4,625% 18/Mär/2020	1.206.191	0,10%
1.950.000	USD	Israel Government International Bond 5,125% 26/Mär/2019	2.098.329	0,18%
2.000.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 4,5% 01/Feb/2018	2.216.958	0,19%
1.950.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 5,5% 01/Nov/2022	2.587.736	0,22%
850.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 5,5% 01/Sep/2022	1.125.253	0,09%
1.400.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 6% 01/Mai/2031	2.166.947	0,18%
1.500.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 7,25% 01/Nov/2026	2.366.044	0,20%
1.150.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 9% 01/Nov/2023	1.834.357	0,15%
950.000	USD	Jamaica Government International Bond 6,75% 28/Apr/2028	1.042.625	0,09%
585.000.000	JPY	Japan Government Five Year Bond 0,1% 20/Jun/2021	5.064.824	0,43%
1.080.000.000	JPY	Japan Government Twenty Year Bond 2,4% 20/Jun/2024	10.944.864	0,91%
1.000.000	USD	Kazakhstan Government International Bond - Regs - 5,125% 21/Jul/2025	1.071.908	0,09%
300.000	EUR	Kingdom of Belgium Government Bond 3,75% 22/Jun/2045	484.257	0,04%
378.818	EUR	Kingdom of Belgium Government Bond 4,25% 28/Sep/2022	502.906	0,04%
350.000	EUR	Kingdom of Belgium Government Bond 5,5% 28/Mär/2028	564.667	0,05%
2.000.000	GBP	Kingdom of Belgium 5% 24/Apr/2018	2.614.250	0,22%
500.000	EUR	Mexico Government International Bond 2,375% 09/Apr/2021	547.877	0,05%
600.000	EUR	Mexico Government International Bond 2,75% 22/Apr/2023	670.992	0,06%
3.150.000	USD	Mexico Government International Bond 4,75% 08/Mär/2044	2.872.170	0,24%
2.500.000	EUR	Mexico Government International Bond 5,5% 17/Feb/2020	3.003.625	0,25%
4.450.000	USD	Mexico Government International Bond 5,95% 19/Mär/2019	4.813.788	0,40%
2.800.000	USD	Morocco Government International Bond - Regs - 4,25% 11/Dez/2022	2.867.088	0,24%
2.050.000	EUR	Morocco Government International Bond 4,5% 05/Okt/2020	2.391.716	0,20%
550.000	EUR	Netherlands Government Bond 4% 15/Jan/2037	925.337	0,08%
550.000	EUR	Netherlands Government Bond 7,5% 15/Jan/2023	854.738	0,07%
1.100.000	USD	Oman Government International Bond - Regs - 4,75% 15/Jun/2026	1.066.275	0,09%
2.000.000	USD	Pakistan Government International Bond - Regs - 8,25% 30/Sep/2025	2.194.510	0,18%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
500.000	USD	Panama Government International Bond 3,875% 17/Mär/2028	490.000	0,04%
1.000.000	USD	Panama Government International Bond 7,125% 29/Jan/2026	1.237.500	0,10%
150.000	USD	Panama Government International Bond 8,875% 30/Sep/2027	206.625	0,02%
1.000.000	EUR	Peruvian Government International Bond 2,75% 30/Jan/2026	1.140.844	0,10%
1.000.000	EUR	Peruvian Government International Bond 3,75% 01/Mär/2030	1.192.047	0,10%
1.000.000	USD	Peruvian Government International Bond 4,125% 25/Aug/2027	1.043.750	0,09%
1.350.000	USD	Peruvian Government International Bond 7,35% 21/Jul/2025	1.736.775	0,15%
1.350.000	USD	Philippine Government International Bond 6,5% 20/Jan/2020	1.534.598	0,13%
1.400.000	USD	Philippine Government International Bond 9,5% 02/Feb/2030	2.211.231	0,19%
1.400.000	USD	Philippine Government International Bond 9,5% 21/Okt/2024	2.032.143	0,17%
2.550.000	EUR	Poland Government International Bond 4,675% 15/Okt/2019	3.046.793	0,26%
1.050.000	USD	Qatar Government International Bond - Regs - 6,55% 09/Apr/2019	1.155.847	0,10%
100.000	EUR	Republic of Austria Government Bond 3,8% 26/Jan/2062	189.560	0,02%
1.400.000	EUR	Republic of Austria Government Bond 3,9% 15/Jul/2020	1.708.898	0,14%
300.000	EUR	Republic of Austria Government Bond 6,25% 15/Jul/2027	508.622	0,04%
1.000.000	USD	Republic of Poland Government International Bond 3% 17/Mär/2023	981.950	0,08%
1.000.000	USD	Republic of Poland Government International Bond 5% 23/Mär/2022	1.091.550	0,09%
6.800.000	EUR	Republic of Poland Government International Bond 5,625% 20/Jun/2018	7.808.985	0,66%
4.000.000	USD	Republic of Poland Government International Bond 6,375% 15/Jul/2019	4.450.000	0,37%
950.000	USD	Republic of South Africa Government International Bond 6,875% 27/Mai/2019	1.029.943	0,09%
2.000.000	USD	Romanian Government International Bond - Regs - 4,875% 22/Jan/2024	2.122.680	0,18%
3.500.000	USD	Romanian Government International Bond - Regs - 6,75% 07/Feb/2022	3.993.752	0,34%
1.000.000	EUR	Romanian Government International Bond 4,875% 07/Nov/2019	1.196.113	0,10%
1.000.000	EUR	Romanian Government International Bond 6,5% 18/Jun/2018	1.154.413	0,10%
300.000	EUR	Slovenia Government Bond 2,25% 25/Mär/2022	352.308	0,03%
1.350.000	EUR	Spain Government Bond 4,5% 31/Jan/2018	1.497.685	0,13%
650.000	EUR	Spain Government Bond 5,15% 31/Okt/2044	1.034.308	0,09%
650.000	EUR	Spain Government Bond 5,4% 31/Jan/2023	880.452	0,07%
650.000	EUR	Spain Government Bond 5,85% 31/Jan/2022	873.624	0,07%
1.250.000	EUR	Spain Government Bond 5,9% 30/Jul/2026	1.855.345	0,16%
700.000	EUR	Spain Government Bond 6% 31/Jan/2029	1.094.633	0,09%
1.000.000	USD	Sri Lanka Government International Bond - Regs - 6,125% 03/Jun/2025	945.797	0,08%
1.900.000	USD	Turkey Government International Bond 4,875% 09/Okt/2026	1.762.831	0,15%
1.250.000	USD	Turkey Government International Bond 4,875% 16/Apr/2043	1.011.656	0,08%
2.000.000	EUR	Turkey Government International Bond 5,125% 18/Mai/2020	2.280.032	0,19%
3.300.000	EUR	Turkey Government International Bond 5,875% 02/Apr/2019	3.807.354	0,32%
1.000.000	USD	Turkey Government International Bond 6,25% 26/Sep/2022	1.041.775	0,09%
650.000	USD	Turkey Government International Bond 6,75% 03/Apr/2018	679.754	0,06%
1.350.000	GBP	United Kingdom Gilt Inflation Linked Floating 22/Mär/2024	2.147.163	0,18%
650.000	GBP	United Kingdom Gilt 1,25% 22/Jul/2018	818.111	0,07%
4.200.000	GBP	United Kingdom Gilt 4,25% 07/Jun/2032	7.045.572	0,59%
1.300.000	GBP	United Kingdom Gilt 5% 07/Mär/2018	1.699.351	0,14%
3.180.000	GBP	United Kingdom Gilt 5% 07/Mär/2025	5.163.381	0,43%
4.750.000	GBP	United Kingdom Gilt 8% 07/Jun/2021	7.823.234	0,66%
2.050.000	USD	United States Treasury Note/Bond 6,125% 15/Aug/2029	2.832.924	0,24%
3.750.000	USD	United States Treasury Note/Bond 7,625% 15/Feb/2025	5.228.539	0,44%
450.000	USD	United States Treasury Note/Bond 8,75% 15/Aug/2020	562.140	0,05%
16.500.000	USD	United States Treasury Note/Bond 8,75% 15/Mai/2020	20.367.517	1,70%
6.150.000	USD	United States Treasury Note/Bond 9% 15/Nov/2018	7.043.312	0,59%
12.550.000	USD	United States Treasury Note/Bond 9,125% 15/Mai/2018	13.926.823	1,16%
1.000.000	USD	Uruguay Government International Bond 4,5% 14/Aug/2024	1.045.000	0,09%
850.000	USD	Uruguay Government International Bond 7,875% 15/Jan/2033	1.074.273	0,09%
350.000	USD	Uruguay Government International Bond 8% 18/Nov/2022	435.750	0,04%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.000.000	USD	Vietnam Government International Bond - Regs - 4,8% 19/Nov/2024	988.606	0,08%
1.000.000	USD	Vietnam Government International Bond - Regs - 6,75% 29/Jan/2020	1.086.351	0,09%
Gebietskörperschaften				
5.228.000	USD	Export-Import Bank of Korea 5,125% 29/Jun/2020	5.665.061	0,48%
153.410	EUR	Poste Italiane SpA	1.020.207	0,09%
4.000.000	USD	Uruguay Government International Bond 4,375% 27/Okt/2027	4.030.200	0,34%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			308.589.757	25,92%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			1.022.479.944	85,88%
Offene Investmentfonds				
143.290	EUR	iShares Asia Property Yield UCITS ETF USD Dist	3.491.221	0,29%
280.647	USD	iShares Markit iBoxx \$ High Yield Bond	29.184.482	2,45%
310.000	EUR	Ishares MSCI Pacific Ex-Japan Trackers	11.993.351	1,01%
530.000	USD	Pioneer Funds - Real Assets Target Income - A DQ	23.176.900	1,95%
Summe offene Investmentfonds			67.845.954	5,70%
Summe Wertpapiere			1.090.325.898	91,58%
Nettoinventarwert			1.190.633.575	100,00%

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in USD)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handelswährung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handelswährung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Mär-17	135	Can 10yr Bond Fut	CAD	14.155.290	Morgan Stanley	137,53	-173.151
17-Mär-17	-144	Dj Stoxx600 Per Hd	EUR	-5.550.768	Morgan Stanley	764,60	-190.614
17-Mär-17	24	Dow Jones Mini	USD	2.371.512	Morgan Stanley	19.672,00	12.480
17-Mär-17	-301	Emini S&P Reestate	USD	-11.191.180	Morgan Stanley	147,90	-30.100
17-Mär-17	87	E-Mini Xai Industria	USD	5.421.840	Morgan Stanley	621,80	-100.920
10-Mär-17	205	Euro Bund	EUR	21.227.340	Morgan Stanley	164,15	315.076
10-Mär-17	-70	Euro Buxl	EUR	-10.840.662	Morgan Stanley	173,52	-124.039
10-Mär-17	-300	Euro Schatz	EUR	-30.472.200	Morgan Stanley	112,29	-39.553
17-Mär-17	-1.606	Euro Stoxx 50	EUR	-52.845.751	Morgan Stanley	3.277,00	-1.627.858
10-Mär-17	140	Euro-Btp Future	EUR	17.276.000	Morgan Stanley	135,31	95.545
10-Mär-17	-85	Euro-Oat Futures	EUR	-10.766.610	Morgan Stanley	151,82	-140.756
17-Mär-17	-116	Ftse 100 Index	GBP	-8.285.683	Morgan Stanley	7.050,00	-248.689
31-Jan-17	-93	H-Shares Index	HKD	-43.686.146	Morgan Stanley	9.388,00	-19.792
21-Mär-17	-35	Japanese 10y Bond	JPY	-3.663.100.000	Morgan Stanley	150,24	-15.004
20-Mär-17	200	Msci China Free	USD	5.930.000	Morgan Stanley	590,00	-302.200
10-Mär-17	35	Nikkei 225 Ose	JPY	669.002.950	Morgan Stanley	19.100,00	211.938
17-Mär-17	176	Russell2000 Mini Q50	USD	11.942.744	Morgan Stanley	1.353,20	-298.753
25-Jan-17	337	Sgx Cnx Nifty	USD	5.504.659	Morgan Stanley	8.184,50	104.781
17-Mär-17	18	S&P 500	USD	10.074.735	Morgan Stanley	2.230,00	-92.700
17-Mär-17	-106	S&P 500 Emini	USD	-11.865.799	Morgan Stanley	2.229,50	68.635
17-Mär-17	69	Stoxx 50 Future	EUR	2.077.280	Morgan Stanley	2.977,00	56.026
17-Mär-17	162	Stoxx 600 Basic Res	EUR	3.211.083	Morgan Stanley	390,10	-206.752
17-Mär-17	116	Stoxx 600 Cons & Mat	EUR	2.464.652	Morgan Stanley	422,90	46.187
17-Mär-17	-172	Stoxx 600 Food Bev	EUR	-3.409.298	Morgan Stanley	606,60	-164.814
17-Mär-17	51	Stoxx 600 Health	EUR	1.819.349	Morgan Stanley	701,90	79.075
17-Mär-17	113	Stoxx 600 Indus	EUR	2.627.872	Morgan Stanley	461,90	50.058
10-Mär-17	208	Topix Index	JPY	3.158.708.800	Morgan Stanley	1.518,00	45.141

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handels- währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Mär-17	215	US Long Bond	USD	28.831.835	Morgan Stanley	150,66	436.223
31-Mär-17	-505	US 10 Yr Note Future	USD	-52.145.194	Morgan Stanley	124,28	-132.767
31-Mär-17	187	US 5 Yr Note Future	USD	18.327.460	Morgan Stanley	117,66	17.632
17-Mär-17	50	Xab Materials	USD	2.635.350	Morgan Stanley	526,50	-80.500
17-Mär-17	74	Xae Energy	USD	5.592.180	Morgan Stanley	753,80	-49.580
17-Mär-17	84	Xaf Financial	USD	6.016.710	Morgan Stanley	286,45	-92.400
17-Mär-17	-238	Xap Cons Staples	USD	-12.387.424	Morgan Stanley	518,80	-194.620
17-Mär-17	35	Xav Health Care	USD	2.422.140	Morgan Stanley	691,30	40.600
16-Mär-17	155	10y Australian Bond	AUD	15.992.590	Morgan Stanley	97,20	130.815
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							-2.615.350

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in USD)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
09-Jan-17	CAD	13.900.000	USD	10.515.358	Citibank	-149.102
09-Jan-17	USD	11.669.370	CAD	15.000.000	Goldman Sachs	482.762
09-Jan-17	USD	8.649.391	HKD	67.000.000	Citibank	7.098
11-Jan-17	RUB	743.000.000	USD	11.695.612	Citibank	440.092
11-Jan-17	RUB	765.000.000	USD	11.572.974	Unicredit	922.064
11-Jan-17	USD	12.474.934	RUB	765.200.000	Unicredit	-167.837
11-Jan-17	USD	5.848.226	RUB	374.900.000	Goldman Sachs	-275.160
11-Jan-17	USD	5.679.182	RUB	368.100.000	Goldman Sachs	-333.137
12-Jan-17	EUR	7.400.000	USD	7.890.582	Citibank	-82.346
12-Jan-17	EUR	4.000.000	USD	4.175.018	Société Générale	45.651
13-Jan-17	USD	9.466.683	EUR	8.900.000	Citibank	75.410
13-Jan-17	USD	1.165.807	EUR	1.100.000	Citibank	5.088
13-Jan-17	USD	14.818.779	EUR	13.900.000	Citibank	151.510
13-Jan-17	USD	12.976.900	EUR	12.500.000	Unicredit	-213.090
13-Jan-17	USD	16.311.209	EUR	15.600.000	JP Morgan	-149.899
13-Jan-17	USD	4.292.842	EUR	4.100.000	JP Morgan	-33.475
18-Jan-17	USD	9.119.569	EUR	8.500.000	Unicredit	144.397
19-Jan-17	SEK	23.000.000	USD	2.729.537	Merrill Lynch	-194.647
19-Jan-17	SEK	23.100.000	USD	2.697.530	Merrill Lynch	-151.619
19-Jan-17	SEK	96.200.000	USD	11.422.402	Goldman Sachs	-819.950
19-Jan-17	USD	11.164.878	SEK	97.200.000	Merrill Lynch	452.213
23-Jan-17	EUR	19.300.000	USD	21.397.543	Unicredit	-1.012.768
23-Jan-17	EUR	3.200.000	USD	3.599.933	Unicredit	-220.074
23-Jan-17	EUR	10.900.000	USD	12.282.499	Goldman Sachs	-769.854
23-Jan-17	EUR	3.600.000	USD	4.046.494	Merrill Lynch	-244.152
23-Jan-17	EUR	8.000.000	USD	9.019.606	Goldman Sachs	-569.958
23-Jan-17	EUR	2.500.000	USD	2.830.657	Goldman Sachs	-190.142
23-Jan-17	EUR	8.900.000	USD	10.098.616	Citibank	-698.383
23-Jan-17	EUR	4.800.000	USD	5.467.133	Merrill Lynch	-397.344
23-Jan-17	USD	227.925	CAD	300.000	JP Morgan	4.086
23-Jan-17	USD	1.195.222	CAD	1.600.000	JP Morgan	1.413
23-Jan-17	USD	55.188.073	EUR	49.750.000	JP Morgan	2.641.826
23-Jan-17	USD	20.856.688	EUR	18.800.000	Goldman Sachs	1.000.016
23-Jan-17	USD	8.716.438	EUR	7.800.000	Merrill Lynch	478.031
23-Jan-17	USD	7.564.514	EUR	6.700.000	Merrill Lynch	487.934
23-Jan-17	USD	3.794.757	EUR	3.400.000	Merrill Lynch	203.657
23-Jan-17	USD	2.343.827	EUR	2.100.000	Goldman Sachs	125.794

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
23-Jan-17	USD	2.660.836	EUR	2.350.000	Goldman Sachs	178.752
24-Jan-17	NZD	24.400.000	USD	17.063.750	Citibank	-64.116
24-Jan-17	NZD	16.000.000	USD	11.639.134	Goldman Sachs	-491.834
24-Jan-17	USD	1.541.901	MXN	28.900.000	Goldman Sachs	143.124
24-Jan-17	USD	21.536.161	NZD	30.800.000	JP Morgan	77.607
24-Jan-17	USD	8.883.043	NZD	12.600.000	Goldman Sachs	104.544
25-Jan-17	EUR	3.400.000	USD	3.836.047	Merrill Lynch	-246.853
25-Jan-17	EUR	8.900.000	USD	10.001.811	Merrill Lynch	-606.568
25-Jan-17	EUR	1.000.000	USD	1.127.803	Goldman Sachs	-72.158
25-Jan-17	EUR	2.000.000	USD	2.258.070	Unicredit	-146.779
25-Jan-17	GBP	3.850.000	USD	5.095.560	JP Morgan	-337.710
25-Jan-17	GBP	14.200.000	USD	17.998.628	Goldman Sachs	-450.195
25-Jan-17	GBP	10.400.000	USD	12.763.107	JP Morgan	89.267
25-Jan-17	JPY	630.200.000	USD	5.699.731	JP Morgan	-291.106
25-Jan-17	USD	46.613.486	EUR	40.850.000	Unicredit	3.490.376
25-Jan-17	USD	5.104.661	EUR	4.500.000	Merrill Lynch	354.257
25-Jan-17	USD	3.863.185	EUR	3.400.000	Merrill Lynch	273.991
25-Jan-17	USD	3.588.573	EUR	3.200.000	Unicredit	210.508
25-Jan-17	USD	3.866.854	EUR	3.400.000	Merrill Lynch	277.660
25-Jan-17	USD	8.568.932	EUR	7.600.000	Unicredit	546.027
25-Jan-17	USD	3.402.584	EUR	3.200.000	Société Générale	24.519
25-Jan-17	USD	4.342.355	EUR	4.100.000	Nomura	14.209
25-Jan-17	USD	1.336.578	GBP	1.000.000	Citibank	100.773
25-Jan-17	USD	10.146.328	GBP	8.200.000	JP Morgan	12.726
25-Jan-17	USD	2.480.288	GBP	2.000.000	Citibank	8.678
26-Jan-17	USD	99.835.676	GBP	81.400.000	JP Morgan	-759.350
26-Jan-17	USD	11.178.270	GBP	9.000.000	Nomura	55.970
30-Jan-17	CHF	10.800.000	USD	11.278.844	Goldman Sachs	-636.606
30-Jan-17	USD	12.408.646	CHF	12.100.000	Goldman Sachs	485.397
30-Jan-17	USD	1.128.294	CHF	1.100.000	Goldman Sachs	44.363
30-Jan-17	USD	1.132.772	CHF	1.100.000	Unicredit	48.841
30-Jan-17	USD	1.218.120	CHF	1.200.000	Nomura	35.649
30-Jan-17	USD	298.132	CHF	300.000	Unicredit	2.514
31-Jan-17	CZK	1.163.187.566	USD	44.857.027	Société Générale	576.455
31-Jan-17	CZK	313.730.387	USD	12.098.661	Société Générale	155.479
31-Jan-17	EUR	275.925.803	USD	287.639.681	Société Générale	3.697.128
31-Jan-17	EUR	70.984.572	USD	73.998.080	Société Générale	951.122
31-Jan-17	EUR	47.212.554	USD	49.216.868	Société Générale	632.601
31-Jan-17	EUR	2.673.806	USD	2.787.317	Société Générale	35.826
31-Jan-17	EUR	910.000	USD	948.633	Société Générale	12.193
31-Jan-17	EUR	234.477	USD	244.751	Société Générale	2.822
31-Jan-17	EUR	112.102	USD	118.361	Société Générale	2
31-Jan-17	EUR	184.814	USD	195.133	Société Générale	3
31-Jan-17	HUF	740.109.134	USD	2.494.523	Société Générale	33.218
31-Jan-17	HUF	4.810.571	USD	16.382	Société Générale	48
31-Jan-17	RON	1.435.018	USD	329.111	Société Générale	4.151
31-Jan-17	USD	197.715	CZK	5.104.306	Société Générale	-1.656
31-Jan-17	USD	242.473	EUR	231.527	Société Générale	-1.985
31-Jan-17	USD	288.620	EUR	275.591	Société Générale	-2.363
31-Jan-17	USD	1.127.262	EUR	1.076.373	Société Générale	-9.228
31-Jan-17	USD	201.277	EUR	190.633	Société Générale	-3
31-Jan-17	USD	4.291.516	ZAR	61.000.000	Unicredit	-141.049

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
28-Feb-17	HUF	329.000.000	USD	1.115.252	Citibank	8.659
28-Feb-17	USD	1.169.479	HUF	330.000.000	Citibank	42.151
13-Mär-17	EUR	11.600.000	USD	12.316.083	Société Générale	-50.816
13-Mär-17	USD	1.165.976	EUR	1.100.000	Citibank	2.890
13-Mär-17	USD	1.167.575	EUR	1.100.000	Citibank	4.489
13-Mär-17	USD	11.446.531	EUR	10.800.000	Citibank	27.144
13-Mär-17	USD	11.868.917	ZAR	165.000.000	Citibank	-26.769
13-Mär-17	ZAR	170.000.000	USD	12.244.741	JP Morgan	11.420
16-Mär-17	USD	3.793.426	AUD	5.100.000	Société Générale	107.057
16-Mär-17	USD	12.614.382	AUD	16.700.000	JP Morgan	543.332
27-Mär-17	EUR	75.750.000	USD	80.962.433	JP Morgan	-700.847
28-Mär-17	DKK	21.300.000	USD	3.064.988	Société Générale	-28.560
28-Mär-17	USD	2.157.482	CZK	55.500.000	Citibank	-16.276
28-Mär-17	USD	1.133.423	DKK	7.500.000	Société Générale	64.258
28-Mär-17	USD	1.153.741	DKK	7.600.000	Société Générale	70.321
28-Mär-17	USD	1.279.462	DKK	8.900.000	Goldman Sachs	10.719
12-Apr-17	USD	1.088.579	SGD	1.500.000	Nomura	48.533
18-Apr-17	JPY	520.700.000	USD	4.983.915	Nomura	-503.948
18-Apr-17	JPY	963.900.000	USD	8.878.184	Goldman Sachs	-585.041
18-Apr-17	JPY	1.000.000.000	USD	9.070.517	Nomura	-466.779
18-Apr-17	JPY	1.100.000.000	USD	9.755.578	Goldman Sachs	-291.466
18-Apr-17	JPY	839.000.000	USD	7.326.103	Goldman Sachs	-107.567
18-Apr-17	USD	63.646.546	JPY	6.553.800.000	JP Morgan	7.259.367
18-Apr-17	USD	4.738.131	JPY	489.800.000	Nomura	524.020
18-Apr-17	USD	9.975.140	JPY	1.020.400.000	Citibank	1.195.886
18-Apr-17	USD	1.128.925	JPY	119.000.000	Nomura	105.080
18-Apr-17	USD	3.129.218	JPY	339.200.000	Nomura	210.830
18-Apr-17	USD	6.685.545	JPY	726.000.000	Goldman Sachs	439.231
18-Apr-17	USD	1.157.645	JPY	127.000.000	Goldman Sachs	64.970
18-Apr-17	USD	9.880.437	JPY	1.083.800.000	Goldman Sachs	555.706
18-Apr-17	USD	1.879.283	JPY	214.000.000	Citibank	38.083
18-Apr-17	USD	1.182.823	JPY	138.000.000	Goldman Sachs	-4.493
24-Apr-17	USD	373.506.900	EUR	337.600.000	Goldman Sachs	15.777.999
26-Apr-17	USD	7.370.439	CHF	7.250.000	Goldman Sachs	193.645
26-Apr-17	USD	1.190.640	CHF	1.200.000	Goldman Sachs	2.757
27-Apr-17	USD	6.357.797	SEK	56.200.000	Goldman Sachs	133.301
23-Mai-17	USD	3.139.159	CAD	4.200.000	Citibank	1.177
25-Mai-17	GBP	4.900.000	USD	6.201.386	Citibank	-130.267
25-Mai-17	USD	20.039.968	GBP	16.000.000	Goldman Sachs	215.906
25-Mai-17	USD	5.693.090	GBP	4.500.000	Goldman Sachs	117.573
26-Mai-17	USD	551.209	NOK	4.700.000	Goldman Sachs	5.332
13-Jun-17	GBP	12.500.000	USD	15.583.393	Goldman Sachs	-90.401
13-Jun-17	USD	5.570.748	GBP	4.400.000	Goldman Sachs	117.214
27-Okt-17	EUR	2.500.000	USD	2.840.135	Merrill Lynch	-162.175
27-Okt-17	EUR	8.400.000	USD	9.557.974	Merrill Lynch	-560.029
27-Okt-17	EUR	13.100.000	USD	14.769.543	Unicredit	-737.033
27-Okt-17	EUR	13.800.000	USD	14.624.804	Société Générale	157.534
27-Okt-17	EUR	5.000.000	USD	5.312.630	Unicredit	43.290
27-Okt-17	USD	42.435.277	EUR	37.100.000	Merrill Lynch	2.694.354
27-Okt-17	USD	3.862.169	EUR	3.400.000	Merrill Lynch	220.143
27-Okt-17	USD	3.412.776	EUR	3.000.000	Merrill Lynch	199.224
27-Okt-17	USD	3.456.414	EUR	3.100.000	Société Générale	135.744

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
27-Okt-17	USD	6.129.712	EUR	5.700.000	Unicredit	23.963
27-Okt-17	USD	5.737.573	EUR	5.300.000	Unicredit	60.299
27-Okt-17	USD	3.139.372	EUR	2.900.000	Nomura	32.938
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						36.421.418

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in USD)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Short-Positionen								
15-Mär-17	-45.000.000	Call CDX Option - CDX NA IG 27 Index	70,00	45.000.000	Goldman Sachs	USD	-94.159	-17.659
20-Jan-17	-760	Call Citigroup Inc	62,50	1.034.320	Morgan Stanley	USD	-36.480	31.941
17-Mär-17	-148	Call Dj Stoxx Euro Personal Household Goods	730,00	4.021.994	Morgan Stanley	EUR	-341.084	-185.213
14-Feb-17	-20.000.000	FX Option - Call EUR / Put USD	1,14	21.095.000	Goldman Sachs	EUR	-7.058	56.841
20-Jan-17	-890	Call J.P.Morgan Chase & Co	90,00	1.259.489	Morgan Stanley	USD	-32.040	23.140
24-Feb-17	-60.000.000	FX Option - Call NZD / Put USD	0,74	41.837.173	Merrill Lynch	NZD	-108.743	157.523
20-Jan-17	-54	Call Qualcomm Inc	70,00	30.631	Morgan Stanley	USD	-648	4.985
20-Jan-17	-286	Call Qualcomm Inc	67,50	451.262	Morgan Stanley	USD	-12.870	24.378
17-Mär-17	-500	Call Stoxx 600 Utilities (Price) Index	270,00	3.722.557	Morgan Stanley	EUR	-255.777	-89.137
17-Mär-17	-400	Call Stoxx 600 Utilities (Price) Index	260,00	4.074.054	Morgan Stanley	EUR	-356.505	-204.973
15-Mär-17	-45.000.000	Put CDX Option - CDX NA IG 27 Index	105,00	45.000.000	Goldman Sachs	USD	-20.218	24.782
20-Jan-17	-18	Put Astrazeneca Plc	3.800,00	30.353	Morgan Stanley	GBP	-1.335	12.965
20-Jan-17	-700	Put Cognizant Tech So-A	53,00	811.062	Morgan Stanley	USD	-36.400	9.397
17-Mär-17	-685	Put Dj Euro Stoxx 50 Eur	2.700,00	1.352.404	Morgan Stanley	EUR	-83.088	524.167
20-Jan-17	-275	Put Linde Ag	150,00	764.110	Morgan Stanley	EUR	-34.807	26.427
20-Jan-17	-1.000	Put Macy S Store	35,00	1.403.752	Morgan Stanley	USD	-102.000	-46.027
20-Jan-17	-247	Put Raytheon Co	140,00	1.332.812	Morgan Stanley	USD	-42.731	20.343
20-Jan-17	-39	Put Roche Holding Ag - Bon De Jouissance Dividende	225,00	198.664	Morgan Stanley	CHF	-7.636	5.469
20-Jan-17	-243	Put Suez Sa Act	13,50	114.430	Morgan Stanley	EUR	-3.332	2.078
							-1.576.911	381.427
Long-Positionen								
17-Mär-17	319	Call Banca Popolare Di Milano	0,40	-	Morgan Stanley	EUR	31.796	-5.440
17-Mär-17	685	Call Dj Euro Stoxx 50 Eur	3.100,00	-	Morgan Stanley	EUR	1.657.424	1.048.194
17-Mär-17	500	Call Dj Euro Stoxx 50 Eur	3.250,00	-	Morgan Stanley	EUR	647.089	149.773
17-Mär-17	350	Call Dow Jones Euro Stoxx Oil & Gas	310,00	-	Morgan Stanley	EUR	321.171	91.521
17-Mär-17	150	Call Dow Jones Euro Stoxx Oil & Gas	320,00	-	Morgan Stanley	EUR	89.390	29.634
17-Mär-17	2.045	Call Euro Stoxx Banks	115,00	-	Morgan Stanley	EUR	857.393	121.488
14-Feb-17	10.000.000	FX Option - Call EUR / Put USD	1,10	-	Goldman Sachs	EUR	21.681	-98.514
17-Mär-17	1.020	Call Intesa Sanpaolo Spa	2,50	-	Morgan Stanley	EUR	141.796	15.700
17-Mär-17	421	Call Mini Ftse / Mib Index	19.000,00	-	Morgan Stanley	EUR	1.035.746	129.488
24-Feb-17	30.000.000	FX Option - Call NZD / Put USD	0,71	-	Merrill Lynch	NZD	204.651	-170.087
15-Mär-17	45.000.000	Put CDX Option - CDX NA IG 27 Index	85,00	-	Goldman Sachs	USD	49.981	-57.457

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Long-Positionen								
24-Feb-17	170	Put T Bond	146,00	-	Morgan Stanley	USD	156.720	-177.748
27-Jan-17	115	Put T Bond	151,00	-	Morgan Stanley	USD	212.031	-109.457
27-Jan-17	505	Put Us 5yr T-Notes	117,00	-	Morgan Stanley	USD	90.743	-82.850
							5.517.612	884.245
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Optionskontrakten mit Abschlussprämien, netto								1.265.672

Futures-Style Optionskontrakte per 31. Dezember 2016 (in USD)

Futures-Style Optionskontrakte per 31. Dezember 2016 (in €000)							
Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Long-Positionen							
24-Feb-17	1.420	Put Bobl Eurex	132,00	-	Morgan Stanley	EUR	-48.230
27-Jan-17	3.870	Put Bobl Eurex	131,75	-	Morgan Stanley	EUR	-246.772
27-Jan-17	310	Put Euro Bund Future	162,00	-	Morgan Stanley	EUR	-167.782
							-462.784
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Futures-Style Optionskontrakten, netto							-462.784

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in USD)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	CDX NA IG 27 Index	-	1,000%	USD	Merrill Lynch	20.000.000	-299.812
20-Dez-21	Credit Default Swap Buyer	iTraxx Europe Series 26 Index	-	1,000%	EUR	Goldman Sachs	23.000.000	-322.341
20-Dez-21	Credit Default Swap Seller	Cdx EM 26 Index	1,000%	-	USD	JP Morgan	12.550.000	-783.275
20-Dez-21	Credit Default Swap Seller 26 Index	iTraxx Europe Crossover Series	5,000%	-	EUR	Merrill Lynch	8.300.000	822.625
20-Dez-21	Credit Default Swap Seller	iTraxx Europe Senior Fin. Series 26 Index	1,000%	-	EUR	Merrill Lynch	23.000.000	60.659
08-Dez-26	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,417%	EUR	Goldman Sachs	650.000	3.572
07-Nov-26	Inflation Swap	-	CPTFEMU Index	1,150%	EUR	Goldman Sachs	8.250.000	269.503
21-Nov-26	Inflation Swap	-	JCPNGENF Index	0,490%	JPY	Goldman Sachs	1.091.150.000	40.395
25-Nov-26	Inflation Swap	-	CPURNSA Index	2,300%	USD	Goldman Sachs	13.000.000	-7.702
15-Nov-26	Inflation Swap	-	CPURNSA Index	2,260%	USD	Goldman Sachs	12.500.000	39.844
01-Nov-26	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	1,000%	GBP	Goldman Sachs	10.150.000	259.163
01-Nov-18	Interest Rate Swap	-	0,630%	Libor 6M	GBP	Goldman Sachs	47.650.000	16.357
01-Dez-21	Interest Rate Swap	-	1,350%	Bubor 6M	HUF	Goldman Sachs	7.126.400.000	289.081
12-Dez-18	Interest Rate Swap	-	2,255%	BKBM 3M	NZD	JP Morgan	84.550.000	-245.039
12-Dez-26	Interest Rate Swap	-	BKBM 3M	3,310%	NZD	JP Morgan	19.550.000	236.898
12-Dez-26	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	1,189%	SEK	Société Générale	111.200.000	-135.495
01-Dez-18	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	-0,430%	SEK	JP Morgan	656.900.000	103.638
01-Dez-26	Interest Rate Swap	-	1,020%	Stibor 3M	SEK	JP Morgan	134.250.000	-72.195
09-Dez-21	Interest Rate Swap	-	Libor 3M	1,812%	USD	JP Morgan	24.600.000	196.419
09-Dez-21	Interest Rate Swap	-	7,820%	Jibar 3M	ZAR	JP Morgan	398.600.000	-5.669
15-Nov-21	Interest Rate Swap	-	Jibar 3M	8,128%	ZAR	Goldman Sachs	408.050.000	-376.578
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften								90.048

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Conservative

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Chemikalien				
300.000	EUR	Arkema SA Floating Perpetual	320.537	0,14%
52.000	USD	Cabot Corp 3,4% 15/Sep/2026	46.773	0,02%
270.000	EUR	Covestro AG Euribor 3M 10/Mär/2018	270.857	0,12%
115.000	EUR	Lanxess AG Floating 06/Dez/2076	120.063	0,05%
200.000	EUR	LYB International Finance II BV 1,875% 02/Mär/2022	209.630	0,09%
100.000	EUR	Solvay Finance SA Floating Perpetual	104.646	0,05%
100.000	EUR	Solvay Finance SA Floating Perpetual	107.731	0,05%
100.000	EUR	Solvay Finance SA Floating Perpetual	109.888	0,05%
100.000	EUR	Solvay SA 1,625% 02/Dez/2022	104.868	0,05%
300.000	EUR	SPCM SA - Regs - 2,875% 15/Jun/2023	300.828	0,13%
Forstwirtschaft und Papier				
100.000	USD	International Paper Co 3% 15/Feb/2027	89.330	0,04%
91.000	USD	International Paper Co 4,4% 15/Aug/2047	82.033	0,04%
Industriemetalle und Bergbau				
100.000	EUR	thyssenkrupp AG 2,75% 08/Mär/2021	104.591	0,05%
Bergbau				
148.000	EUR	BHP Billiton Finance Ltd Floating 22/Apr/2076	160.624	0,07%
100.000	GBP	BHP Billiton Finance Ltd Floating 22/Okt/2077	129.224	0,06%
150.000	EUR	Glencore Finance Europe SA 1,25% 17/Mär/2021	150.839	0,07%
150.000	EUR	Glencore Finance Europe SA 1,75% 17/Mär/2025	143.511	0,06%
100.000	EUR	Glencore Finance Europe SA 1,875% 13/Sep/2023	100.296	0,04%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
181.000	EUR	Adient Global Holdings Ltd - Regs - 3,5% 15/Aug/2024	184.287	0,08%
296.000	EUR	BMW US Capital LLC Floating 20/Apr/2018	296.263	0,13%
13.000	EUR	Conti-Gummi Finance BV 2,5% 20/Mär/2017	13.074	0,01%
164.000	EUR	Continental AG 0% 05/Feb/2020	163.551	0,07%
107.000	EUR	Continental Rubber of America Corp 0,5% 19/Feb/2019	108.157	0,05%
200.000	EUR	FCA Capital Ireland PLC Euribor 3M 12/Feb/2019	201.200	0,09%
214.000	EUR	FCA Capital Ireland PLC 1,25% 23/Sep/2020	218.237	0,10%
255.000	USD	Fiat Chrysler Automobiles NV - Regs - 4,5% 15/Apr/2020	247.808	0,11%
208.000	USD	Fiat Chrysler Automobiles NV - Regs - 5,25% 15/Apr/2023	202.133	0,09%
66.000	USD	General Motors Financial Co Inc 2,4% 09/Mai/2019	62.239	0,03%
100.000	EUR	Goodyear Dunlop Tires Europe BV - Regs - 3,75% 15/Dez/2023	105.407	0,05%
215.000	USD	Hyundai Capital Services Inc - Regs - 1,625% 30/Aug/2019	200.454	0,09%
200.000	USD	Hyundai Capital Services Inc - Regs - 2,625% 29/Sep/2020	187.775	0,08%
150.000	EUR	Peugeot SA 2,375% 14/Apr/2023	158.048	0,07%
239.000	EUR	RCI Banque SA Euribor 3M 16/Jul/2018	240.184	0,11%
164.000	EUR	RCI Banque SA Euribor 3M 18/Mär/2019	166.399	0,07%
97.000	EUR	RCI Banque SA 0,375% 10/Jul/2019	97.541	0,04%
Getränke				
350.000	EUR	Anheuser-Busch InBev SA/NV/old 2,75% 17/Mär/2036	385.173	0,17%
250.000	EUR	Davide Campari-Milano SpA 2,75% 30/Sep/2020	266.598	0,12%
Haushaltswaren und Hausbau				
110.000	USD	DR Horton Inc 5,75% 15/Aug/2023	112.458	0,05%
110.000	USD	KB Home 7,625% 15/Mai/2023	110.026	0,05%
50.000	USD	Lennar Corp Floating 15/Nov/2022	48.842	0,02%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Conservative
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
60.000	USD	Lennar Corp 4,5% 15/Jun/2019	59.075	0,03%
Persönliche Güter				
133.000	EUR	Henkel AG & Co KGaA 0% 13/Sep/2018	133.336	0,06%
300.000	EUR	Holdikks SAS - Regs - 6,75% 15/Jul/2021	214.884	0,10%
Tabak				
531.000	USD	BAT International Finance PLC 1,625% 09/Sep/2019	497.266	0,22%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
200.000	EUR	Casino Guichard Perrachon SA 2,33% 07/Feb/2025	200.065	0,09%
100.000	EUR	Casino Guichard Perrachon SA 3,248% 07/Mär/2024	107.056	0,05%
Einzelhandel: Allgemein				
100.000	EUR	Expedia Inc 2,5% 03/Jun/2022	104.611	0,05%
70.000	USD	Expedia Inc 4,5% 15/Aug/2024	67.072	0,03%
100.000	EUR	Priceline Group Inc 1,8% 03/Mär/2027	96.971	0,04%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
132.000	EUR	Carnival Corp 1,125% 06/Nov/2019	135.797	0,06%
205.000	EUR	Ryanair Ltd 1,125% 10/Mär/2023	205.877	0,09%
Finanzen				
Banken				
190.000	EUR	ABN AMRO Bank NV Floating 30/Jun/2025	200.194	0,09%
200.000	USD	ABN AMRO Bank NV 6,25% 27/Apr/2022	210.662	0,09%
120.000	EUR	ABN AMRO Bank NV 6,375% 27/Apr/2021	147.769	0,07%
155.000	EUR	Achmea Bank NV 0,875% 17/Sep/2018	157.351	0,07%
250.000	EUR	Allied Irish Banks PLC Floating 26/Nov/2025	254.076	0,11%
200.000	EUR	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA Floating Perpetual	216.092	0,10%
270.000	EUR	Banco Popolare SC 2,625% 21/Sep/2018	272.655	0,12%
600.000	EUR	Bank of America Corp Euribor 3M 26/Jul/2019	602.985	0,27%
250.000	EUR	Bank of America Corp Libor 3M 19/Jun/2019	253.115	0,11%
30.000	USD	Bank of America Corp 4,125% 22/Jan/2024	29.559	0,01%
200.000	EUR	Bank of Ireland Floating Perpetual	204.000	0,09%
100.000	EUR	Bank of Ireland 1,25% 09/Apr/2020	102.968	0,05%
517.000	USD	Bank of New York Mellon Corp Libor 3M 30/Okt/2023	497.510	0,22%
30.000	GBP	Bank of Scotland Capital Funding LP - Regs - Floating Perpetual	40.066	0,02%
800.000	USD	Banque Centrale de Tunisie International Bond - Regs - 5,75% 30/Jan/2025	707.970	0,30%
600.000	EUR	Banque Federative du Credit Mutuel SA 0,25% 14/Jun/2019	603.729	0,27%
300.000	EUR	Banque Federative du Credit Mutuel SA 1,875% 04/Nov/2026	289.299	0,13%
50.000	GBP	Barclays Bank PLC 10% 21/Mai/2021	74.712	0,03%
112.000	EUR	Barclays PLC Floating 11/Nov/2025	111.336	0,05%
250.000	USD	Barclays PLC 3,2% 10/Aug/2021	234.733	0,10%
100.000	EUR	Belfius Bank SA/NV 3,125% 11/Mai/2026	101.502	0,04%
500.000	EUR	BNP Paribas SA 2,25% 11/Jan/2027	486.977	0,22%
100.000	EUR	BPCE SA 2,875% 22/Apr/2026	102.957	0,05%
300.000	EUR	Carrefour Banque SA Euribor 3M 20/Apr/2021	302.559	0,13%
100.000	EUR	Carrefour Banque SA Floating 20/Mär/2020	100.282	0,04%
100.000	EUR	Citigroup Inc Euribor 3M 11/Nov/2019	100.712	0,04%
200.000	USD	Citigroup Inc Floating Perpetual	192.194	0,09%
450.000	USD	Citigroup Inc Floating Perpetual	439.340	0,19%
500.000	USD	Citigroup Inc Libor 3M 01/Sep/2023	483.761	0,21%
20.000	USD	Citigroup Inc 3,75% 16/Jun/2024	19.313	0,01%
200.000	EUR	Commerzbank AG 6,375% 22/Mär/2019	223.064	0,10%
200.000	EUR	Commerzbank AG 7,75% 16/Mär/2021	239.386	0,11%
100.000	EUR	Cooperatieve Centrale Raiffeisen-Boerenleenbank BA/Netherlands Floating 13/Jan/2017	100.010	0,04%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Conservative
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
200.000	EUR	Cooperative Rabobank UA Floating Perpetual	214.608	0,10%
13.000	EUR	Cooperative Rabobank UA 1,75% 22/Jan/2019	13.490	0,01%
300.000	USD	Credit Agricole SA - Regs - Floating 19/Sep/2033	307.183	0,14%
150.000	EUR	Credit Suisse AG Floating 18/Sep/2025	164.340	0,07%
100.000	EUR	Credit Suisse AG/London Euribor 3M 15/Dez/2017	100.282	0,04%
300.000	EUR	Credit Suisse AG/London Floating 30/Mär/2017	300.174	0,13%
300.000	EUR	Credit Suisse AG/London 1,375% 29/Nov/2019	310.925	0,14%
373.000	EUR	Credit Suisse Group Funding Guernsey Ltd 1,25% 14/Apr/2022	373.821	0,17%
4.940.000	DKK	Danske Bank A/S Floating Perpetual	669.358	0,29%
100.000	EUR	Danske Bank A/S Floating 04/Okt/2023	106.027	0,05%
200.000	USD	DNB Bank ASA Floating Perpetual	193.947	0,09%
200.000	EUR	Erste Group Bank AG Floating Perpetual	215.837	0,10%
150.000	EUR	Goldman Sachs Group Inc Euribor 3M 26/Jul/2022	152.567	0,07%
461.000	EUR	Goldman Sachs Group Inc Euribor 3M 29/Apr/2019	464.296	0,21%
255.000	GBP	HSBC Holdings PLC 2,625% 16/Aug/2028	287.825	0,13%
50.000	USD	HSBC Holdings PLC 4% 30/Mär/2022	49.196	0,02%
200.000	USD	ING Bank NV Floating 21/Nov/2023	192.410	0,09%
494.000	USD	ING Groep NV Floating Perpetual	470.584	0,21%
100.000	EUR	Intesa Sanpaolo SpA - PERP - Floating Perpetual	112.376	0,05%
50.000	EUR	Intesa Sanpaolo SpA 4,125% 14/Apr/2020	55.467	0,02%
500.000	EUR	Intesa Sanpaolo SpA 5,15% 16/Jul/2020	551.082	0,24%
400.000	EUR	JPMorgan Chase & Co 1,375% 16/Sep/2021	420.028	0,19%
100.000	EUR	JPMorgan Chase & Co 2,75% 24/Aug/2022	111.820	0,05%
200.000	EUR	KBC Group NV Floating Perpetual	202.089	0,09%
200.000	EUR	Lloyds Bank PLC 6,5% 24/Mär/2020	235.253	0,10%
200.000	EUR	Lloyds Banking Group PLC Floating Perpetual	203.374	0,09%
521.000	EUR	Lloyds Banking Group PLC 0,75% 09/Nov/2021	519.225	0,23%
400.000	EUR	Macquarie Bank Ltd 2,5% 18/Sep/2018	417.396	0,18%
100.000	EUR	Morgan Stanley Euribor 3M 19/Nov/2019	100.936	0,04%
440.000	EUR	Morgan Stanley Euribor 3M 27/Jan/2022	440.264	0,20%
800.000	USD	Morgan Stanley Libor 3M 24/Okt/2023	767.889	0,33%
100.000	EUR	Morgan Stanley 1,75% 11/Mär/2024	104.425	0,05%
30.000	EUR	Morgan Stanley 3,75% 21/Sep/2017	30.842	0,01%
269.000	USD	Nationwide Building Society - Regs - 4% 14/Sep/2026	242.892	0,11%
150.000	EUR	Nordea Bank AB Floating 07/Sep/2026	148.898	0,07%
106.000	EUR	Nordea Bank AB Floating 10/Nov/2025	109.536	0,05%
200.000	EUR	Nykredit Realkredit A/S Floating 17/Nov/2027	204.932	0,09%
146.000	EUR	Nykredit Realkredit A/S 0,875% 13/Jun/2019	148.819	0,07%
250.000	EUR	Royal Bank of Scotland Group PLC 2,5% 22/Mär/2023	254.473	0,11%
30.000	USD	Royal Bank of Scotland Group PLC 6% 19/Dez/2023	29.726	0,01%
400.000	EUR	Royal Bank of Scotland PLC 6,934% 09/Apr/2018	429.682	0,19%
200.000	EUR	Santander Consumer Bank AS 0,625% 20/Apr/2018	201.490	0,09%
450.000	USD	Skandinaviska Enskilda Banken AB - Regs - Libor 3M 13/Sep/2019	426.823	0,19%
452.000	EUR	Skandinaviska Enskilda Banken AB Euribor 3M 26/Mai/2020	457.370	0,20%
326.000	EUR	Skandinaviska Enskilda Banken AB Floating 31/Okt/2028	319.938	0,14%
232.000	USD	Societe Generale SA - Regs - Floating Perpetual	219.601	0,10%
200.000	EUR	Societe Generale SA 2,625% 27/Feb/2025	205.614	0,09%
200.000	USD	Standard Chartered PLC - Regs - Floating Perpetual	189.945	0,08%
367.000	USD	Standard Chartered PLC - Regs - Libor 3M 19/Aug/2019	349.222	0,15%
300.000	USD	Sumitomo Mitsui Financial Group Inc Libor 3M 14/Jul/2021	285.723	0,13%
98.000	USD	Sumitomo Mitsui Financial Group Inc 2,934% 09/Mär/2021	93.183	0,04%
200.000	EUR	Svenska Handelsbanken AB 1,125% 14/Dez/2022	208.149	0,09%
800.000	EUR	Swedbank AB Euribor 3M 18/Aug/2020	807.984	0,35%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Conservative
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
200.000	USD	Swedbank AB Floating Perpetual	189.057	0,08%
400.000	USD	Swedbank AB Floating Perpetual	382.111	0,17%
200.000	EUR	Swedbank AB 0,625% 04/Jan/2021	203.976	0,09%
350.000	USD	UBS AG Floating 22/Mai/2023	339.484	0,15%
400.000	USD	UBS AG 5,125% 15/Mai/2024	384.307	0,17%
200.000	USD	UBS Group AG Floating Perpetual	196.011	0,09%
500.000	USD	UBS Group Funding Jersey Ltd - Regs - Libor 3M 01/Feb/2022	481.924	0,21%
248.000	USD	UBS Group Funding Jersey Ltd - Regs - 2,65% 01/Feb/2022	228.437	0,10%
300.000	EUR	UniCredit SpA 6,95% 31/Okt/2022	345.413	0,15%
100.000	EUR	Wells Fargo & Co 1,375% 26/Okt/2026	99.923	0,04%
169.000	EUR	Wells Fargo & Co 1,5% 12/Sep/2022	176.909	0,08%
Finanzdienste				
266.000	EUR	EXOR NV 2,125% 02/Dez/2022	279.374	0,12%
100.000	EUR	IHO Verwaltungs GmbH - Regs - 3,25% 15/Sep/2023	102.882	0,05%
274.000	EUR	Iren SpA 0,875% 04/Nov/2024	262.396	0,12%
100.000	EUR	Santander Consumer Finance SA 1,5% 12/Nov/2020	103.806	0,05%
200.000	GBP	Virgin Media Secured Finance PLC - Regs - 6% 15/Apr/2021	220.406	0,10%
Lebensversicherung				
155.000	EUR	Aviva PLC 0,1% 13/Dez/2018	155.324	0,07%
100.000	EUR	Credit Agricole Assurances SA Floating Perpetual	98.849	0,04%
200.000	EUR	Credit Agricole Assurances SA Floating 27/Sep/2048	202.992	0,09%
346.000	USD	Credit Agricole SA/London - Regs - Libor 3M 10/Jun/2020	329.477	0,15%
200.000	GBP	Legal & General Group PLC Floating 27/Okt/2045	243.418	0,11%
100.000	GBP	PGH Capital Ltd 5,75% 07/Jul/2021	130.603	0,06%
Nicht-Lebensversicherung				
200.000	USD	Allianz SE 3,875% Perpetual	159.992	0,07%
300.000	EUR	Assicurazioni Generali SpA Floating 12/Dez/2042	358.037	0,16%
200.000	EUR	Assicurazioni Generali SpA Floating 27/Okt/2047	208.713	0,09%
224.000	EUR	AXA SA Floating 06/Jul/2047	227.977	0,10%
50.000	EUR	AXA SA Floating 16/Apr/2040	55.733	0,02%
264.000	EUR	Berkshire Hathaway Inc 1,625% 16/Mär/2035	247.144	0,11%
200.000	EUR	CNP Assurances 1,875% 20/Okt/2022	203.336	0,09%
200.000	USD	Demeter Investments BV for Swiss Re Ltd Floating 15/Aug/2052	189.830	0,08%
219.000	EUR	ELM BV for Swiss Life Insurance & Pension Group Floating Perpetual	224.359	0,10%
150.000	EUR	Generali Finance BV Floating Perpetual	146.820	0,07%
450.000	EUR	Liberty Mutual Group Inc - Regs - 2,75% 04/Mai/2026	466.061	0,21%
125.000	EUR	PartnerRe Ireland Finance DAC 1,25% 15/Sep/2026	120.413	0,05%
110.000	GBP	RI Finance Bonds No 3 PLC 6,125% 13/Nov/2028	135.891	0,06%
500.000	EUR	Sampo Oyj 1,125% 24/Mai/2019	512.110	0,23%
200.000	EUR	Swiss Re Admin Re Ltd 1,375% 27/Mai/2023	204.929	0,09%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
500.000	EUR	ATF Netherlands BV Floating Perpetual	476.108	0,21%
200.000	EUR	ATF Netherlands BV 1,5% 03/Mai/2022	195.435	0,09%
150.000	EUR	Deutsche Annington Finance BV 0,875% 30/Mär/2020	152.702	0,07%
100.000	EUR	Grand City Properties SA Floating Perpetual	100.210	0,04%
200.000	EUR	Merlin Properties Socimi SA 2,375% 23/Mai/2022	208.083	0,09%
250.000	EUR	NE Property Cooperatief UA 3,75% 26/Feb/2021	264.495	0,12%
100.000	GBP	Places For People Treasury PLC 2,875% 17/Aug/2026	113.832	0,05%
103.000	EUR	SATO Oyj 2,25% 10/Sep/2020	108.257	0,05%
243.000	EUR	SATO Oyj 2,375% 24/Mär/2021	255.646	0,11%
300.000	EUR	Vonovia Finance BV Euribor 3M 15/Dez/2017	302.019	0,13%
145.000	USD	WP Carey Inc 4,25% 01/Okt/2026	132.526	0,06%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Conservative
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Immobilien Gesellschaften (REITs)				
100.000	EUR	alstria office REIT-AG 2,25% 24/Mär/2021	106.046	0,05%
151.000	EUR	Digital Euro Finco LLC 2,625% 15/Apr/2024	155.698	0,07%
70.000	USD	Equinix Inc 5,75% 01/Jan/2025	69.187	0,03%
200.000	EUR	Gecina SA 4,75% 11/Apr/2019	221.122	0,10%
300.000	EUR	Hammerson PLC 2,75% 26/Sep/2019	319.394	0,14%
200.000	EUR	Merlin Properties Socimi SA 2,225% 25/Apr/2023	205.851	0,09%
250.000	EUR	MPT Operating Partnership LP / MPT Finance Corp 4% 19/Aug/2022	263.005	0,12%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
15.000	USD	Centene Corp 4,75% 15/Jan/2025	13.937	0,01%
400.000	EUR	Thermo Fisher Scientific Inc 1,5% 01/Dez/2020	417.474	0,18%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
392.000	EUR	AbbVie Inc 0,375% 18/Nov/2019	394.936	0,17%
50.000	EUR	Bayer AG Floating 01/Jul/2075	50.935	0,02%
216.000	USD	Gilead Sciences Inc 3,65% 01/Mär/2026	207.792	0,09%
293.000	EUR	Mylan NV Euribor 3M 22/Nov/2018	295.510	0,13%
102.000	EUR	Mylan NV 1,25% 23/Nov/2020	103.924	0,05%
100.000	EUR	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV 1,25% 31/Mär/2023	99.912	0,04%
100.000	EUR	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV 1,875% 31/Mär/2027	98.777	0,04%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
200.000	EUR	Airbus SE 0% CV 01/Jul/2022	205.679	0,09%
Bauwesen und Stoffe				
600.000	EUR	Autostrada Brescia Verona Vicenza Padova SpA 2,375% 20/Mär/2020	625.518	0,28%
100.000	EUR	Buzzi Unicem SpA 2,125% 28/Apr/2023	101.997	0,05%
300.000	EUR	Cie de Saint-Gobain 0% 27/Mär/2020	299.049	0,13%
400.000	EUR	CRH Finance Germany GmbH 1,75% 16/Jul/2021	424.226	0,19%
200.000	EUR	Holcim Finance Luxembourg SA 1,375% 26/Mai/2023	205.377	0,09%
200.000	EUR	Imerys SA 0,875% 31/Mär/2022	202.377	0,09%
300.000	EUR	Italcementi Finance SA Floating 19/Mär/2020	346.943	0,15%
100.000	EUR	Italcementi Finance SA 6,125% 21/Feb/2018	106.960	0,05%
100.000	USD	Masco Corp 3,5% 01/Apr/2021	95.445	0,04%
100.000	USD	Masco Corp 4,45% 01/Apr/2025	96.686	0,04%
Elektronik und Elektrizität				
200.000	EUR	Prysmian SpA 2,5% 11/Apr/2022	203.900	0,09%
Allgemeinindustrien				
200.000	EUR	Ardagh Packaging Finance PLC / Ardagh Holdings USA Inc - Regs - 6,75% 15/Mai/2024	214.726	0,10%
179.000	EUR	Ardagh Packaging Finance PLC - Regs - 4,125% 15/Mai/2023	187.920	0,08%
100.000	EUR	Ball Corp 4,375% 15/Dez/2023	110.936	0,05%
130.000	EUR	Crown European Holdings SA - Regs - 2,625% 30/Sep/2024	127.772	0,06%
156.000	USD	E*TRADE Financial Corp Floating Perpetual	146.600	0,06%
379.000	EUR	Fidelity International Ltd 2,5% 04/Nov/2026	378.756	0,17%
30.000	USD	General Electric Capital Corp 2,5% 28/Mär/2020	28.441	0,01%
100.000	EUR	Hutchison Whampoa Europe Finance 13 Ltd Floating Perpetual	102.509	0,05%
205.000	EUR	Intralot Capital Luxembourg SA - Regs - 6,75% 15/Sep/2021	208.670	0,09%
300.000	EUR	KBC Group NV 0,75% 18/Okt/2023	296.513	0,13%
Industrial Engineering				
225.000	EUR	Ansaldo Energia SpA 2,875% 28/Apr/2020	228.476	0,10%
100.000	EUR	Fluor Corp 1,75% 21/Mär/2023	104.595	0,05%
500.000	EUR	Volvo Treasury AB Euribor 3M 06/Sep/2019	500.337	0,22%
200.000	EUR	Volvo Treasury AB Euribor 3M 20/Jun/2018	200.327	0,09%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Conservative
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
200.000	EUR	Volvo Treasury AB 2,375% 26/Nov/2019	213.514	0,09%
Industrietransport				
186.000	EUR	AP Moller - Maersk A/S Euribor 3M 18/Mär/2019	190.814	0,08%
100.000	EUR	APRR SA Euribor 3M 31/Mär/2019	101.021	0,04%
Öl und Gas				
Alternative Energien				
200.000	EUR	Uniper SE 0,125% 08/Dez/2018	200.251	0,09%
Öl und Gas Hersteller				
225.000	USD	BP Capital Markets PLC 3,161% 17/Mär/2021	216.775	0,10%
300.000	EUR	Eni SpA 4% 29/Jun/2020	339.504	0,15%
200.000	EUR	Eni SpA 4,875% 11/Okt/2017	207.772	0,09%
218.000	EUR	OMV AG Floating Perpetual	246.578	0,11%
300.000	EUR	Repsol International Finance BV Floating 25/Mär/2075	283.593	0,13%
100.000	USD	Schlumberger Holdings Corp - Regs - 3% 21/Dez/2020	96.499	0,04%
300.000	EUR	Total SA Floating Perpetual	317.310	0,14%
300.000	EUR	Total SA Floating Perpetual	299.730	0,13%
Erdölausrüstung, -dienste und -vertrieb				
200.000	USD	Kinder Morgan Inc/DE 5,3% 01/Dez/2034	193.658	0,09%
57.000	USD	Spectra Energy Partners LP 3,375% 15/Okt/2026	51.573	0,02%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
100.000	USD	Alphabet Inc 1,998% 15/Aug/2026	86.871	0,04%
100.000	EUR	Cap Gemini SA Euribor 3M 02/Jul/2018	100.647	0,04%
300.000	EUR	Cap Gemini SA 1,75% 01/Jul/2020	314.190	0,14%
Technologiehardware und Ausrüstung				
200.000	EUR	ASML Holding NV 1,375% 07/Jul/2026	200.030	0,09%
60.000	USD	Intel Corp 4,25% 15/Dez/2042	58.382	0,03%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
426.000	EUR	Deutsche Telekom International Finance BV Euribor 3M 03/Apr/2020	426.839	0,19%
70.000	USD	Frontier Communications Corp 7,125% 15/Jan/2023	60.056	0,03%
100.000	EUR	Koninklijke KPN NV Floating Perpetual	107.279	0,05%
400.000	EUR	Orange SA Floating Perpetual	423.550	0,19%
50.000	EUR	Telefonica Emisiones SAU 4,693% 11/Nov/2019	56.388	0,02%
300.000	EUR	Telefonica Europe BV Floating Perpetual	320.666	0,14%
400.000	EUR	Telefonica Europe BV Floating Perpetual	409.554	0,18%
300.000	EUR	Telefonica SA 6% CV 24/Jul/2017	283.608	0,13%
177.000	EUR	UPCB Finance IV Ltd - Regs - 4% 15/Jan/2027	177.001	0,08%
Mobile Telekommunikation				
200.000	EUR	America Movil SAB de CV Floating 06/Sep/2073	210.869	0,09%
200.000	EUR	America Movil SAB de CV 0% CV 28/Mai/2020	194.400	0,09%
20.000	USD	America Movil SAB de CV 6,375% 01/Mär/2035	22.090	0,01%
150.000	EUR	SES SA VAR Perpetual Floating Perpetual	152.239	0,07%
184.000	USD	T-Mobile USA Inc 6,5% 15/Jan/2026	189.155	0,08%
70.000	USD	T-Mobile USA Inc 6,625% 01/Apr/2023	70.510	0,03%
170.000	EUR	Vodafone Group PLC 1% 11/Sep/2020	174.425	0,08%
100.000	GBP	Vodafone Group PLC 3% 12/Aug/2056	98.936	0,04%
Versorger				
Elektrizität				
273.000	EUR	ContourGlobal Power Holdings SA - Regs - 5,125% 15/Jun/2021	287.469	0,13%
148.000	USD	Duke Energy Corp 1,8% 01/Sep/2021	135.090	0,06%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Conservative
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
100.000	EUR	EDP Finance BV 2,375% 23/Mär/2023	103.707	0,05%
350.000	EUR	EDP Finance BV 2,625% 15/Apr/2019	367.211	0,16%
100.000	EUR	EDP Finance BV 2,625% 18/Jan/2022	105.959	0,05%
100.000	EUR	Electricite de France SA - Iss.2013 - Floating Perpetual	102.262	0,05%
100.000	EUR	Electricite de France SA Floating Perpetual	100.346	0,04%
500.000	EUR	Electricite de France SA Floating Perpetual	493.052	0,22%
50.000	GBP	Enel Finance International NV 5,625% 14/Aug/2024	71.526	0,03%
100.000	GBP	Enel SpA Floating 10/Sep/2075	128.488	0,06%
100.000	EUR	Enel SpA Floating 15/Jan/2075	106.144	0,05%
179.000	EUR	ESB Finance Ltd 1,875% 14/Jun/2031	182.656	0,08%
400.000	EUR	Gas Natural Fenosa Finance BV Floating 29/Dez/2049	375.184	0,17%
30.000	USD	Iberdrola International BV 6,75% 15/Jul/2036	34.656	0,02%
200.000	EUR	NGG Finance PLC Floating 18/Jun/2076	213.789	0,09%
Gas, Wasser und Multiversorger				
300.000	EUR	Gas Natural Capital Markets SA 4,125% 26/Jan/2018	313.245	0,14%
200.000	GBP	Veolia Environnement SA Floating Perpetual	243.121	0,11%
225.000	EUR	2i Rete Gas SpA 1,75% 16/Jul/2019	234.108	0,10%
Summe Schuldverschreibungen			60.946.569	27,00%
Aktien				
Grundstoffe				
Industriemetalle und Bergbau				
14.448	EUR	ArcelorMittal	101.367	0,04%
Bergbau				
7.927	USD	Agnico Eagle Mines Ltd	322.191	0,14%
6.146	GBP	Rio Tinto PLC	227.415	0,10%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
3.876	EUR	Bayerische Motoren Werke AG	343.995	0,15%
4.504	EUR	Ferrari NV	249.071	0,11%
25.980	EUR	Fiat Chrysler Automobiles NV	225.117	0,10%
1.787	EUR	Volkswagen AG - Pfd	238.296	0,11%
Getränke				
2.516	EUR	Anheuser-Busch InBev SA/NV	252.984	0,11%
11.437	GBP	Diageo PLC	282.709	0,13%
2.113	EUR	Pernod Ricard SA	217.533	0,10%
Lebensmittelhersteller				
5.004	USD	Mondelez International Inc	211.262	0,09%
7.718	CHF	Nestle SA	525.932	0,23%
Freizeitprodukte				
4.337	USD	DISH Network Corp - A	239.023	0,11%
25.180	GBP	Sky PLC	292.331	0,13%
Persönliche Güter				
3.684	CHF	Cie Financiere Richemont SA - Reg	231.796	0,10%
1.844	EUR	L'Oreal SA	319.750	0,14%
750	EUR	Puma SE	187.238	0,08%
1.460	USD	Ralph Lauren Corp - A	125.285	0,06%
Tabak				
7.624	GBP	Imperial Brands PLC	316.401	0,14%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Conservative
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
2.480	USD	CVS Health Corp	185.633	0,08%
5.435	EUR	METRO AG	171.664	0,08%
Einzelhandel: Allgemein				
4.376	USD	Macy's Inc	149.566	0,07%
Medien				
76.819	GBP	ITV PLC	185.748	0,08%
2.455	EUR	Publicis Groupe SA	160.925	0,07%
Finanzen				
Banken				
322.098	EUR	Banca Popolare di Milano Scarl	115.474	0,05%
13.063	USD	Bank of America Corp	274.883	0,12%
7.957	EUR	BNP Paribas SA	481.796	0,21%
30.592	CHF	Credit Suisse Group AG - Reg	416.930	0,18%
5.829	DKK	Danske Bank A/S	167.919	0,07%
15.944	EUR	FinecoBank Banca Fineco SpA	84.982	0,04%
1.033	USD	Goldman Sachs Group Inc	234.836	0,10%
43.734	GBP	HSBC Holdings PLC	336.561	0,15%
33.961	EUR	ING Groep NV	454.059	0,20%
233.650	GBP	Lloyds Banking Group PLC	171.104	0,08%
10.472	EUR	Societe Generale SA	489.514	0,22%
57.038	EUR	UniCredit SpA	155.942	0,07%
Lebensversicherung				
19.451	GBP	Prudential PLC	370.859	0,16%
Nicht-Lebensversicherung				
794	EUR	Allianz SE - Reg	124.658	0,06%
13.627	EUR	AXA SA	326.844	0,14%
Immobilien Gesellschaften (REITs)				
16.502	GBP	British Land Co PLC	121.696	0,05%
Gesundheitswesen				
Pharmazeutika & Biotechnologie				
772	CHF	Actelion Ltd - Reg	158.793	0,07%
903	USD	Allergan plc	179.924	0,08%
1.300	USD	Biogen Inc	350.368	0,16%
2.656	USD	Celgene Corp	291.751	0,13%
2.328	CHF	Novartis AG - Reg	160.919	0,07%
2.498	CHF	Roche Holding AG	542.009	0,25%
5.027	EUR	Sanofi	386.576	0,17%
6.653	GBP	Shire PLC	365.073	0,16%
3.383	USD	Vertex Pharmaceuticals Inc	238.374	0,11%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
2.565	EUR	Airbus SE	161.185	0,07%
23.791	GBP	BAE Systems PLC	164.859	0,07%
104.893	GBP	Cobham PLC	201.160	0,09%
21.922	EUR	Leonardo SpA	292.439	0,13%
7.534	EUR	Zodiac Aerospace	164.354	0,07%
Bauwesen und Stoffe				
4.078	EUR	Cie de Saint-Gobain	180.472	0,08%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Conservative
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
8.067	EUR	Ferrovial SA	137.099	0,06%
4.814	CHF	LafargeHolcim Ltd - Reg	240.925	0,11%
Elektronik und Elektrizität				
3.346	EUR	Philips Lighting NV	78.296	0,03%
2.938	EUR	Schneider Electric SE	194.231	0,09%
Allgemeinindustrien				
6.687	EUR	Koninklijke Philips NV	193.923	0,09%
1.413	EUR	Siemens AG - Reg	165.038	0,07%
Industrial Engineering				
5.634	EUR	Alstom SA	147.470	0,07%
6.808	GBP	Weir Group PLC	150.739	0,07%
Industrietransport				
9.059	EUR	Deutsche Post AG - Reg	282.958	0,13%
Unterstützungsdienste				
4.391	USD	PayPal Holdings Inc	165.711	0,07%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
3.493	USD	Anadarko Petroleum Corp	233.573	0,10%
47.998	GBP	BP PLC	286.549	0,13%
22.480	EUR	Eni SpA	347.766	0,15%
3.552	USD	Hess Corp	212.396	0,09%
24.910	EUR	Repsol SA	334.292	0,15%
24.910	EUR	Repsol SA - 06/Jan/2017	8.768	0,00%
40.834	GBP	Tullow Oil PLC	149.588	0,07%
4.353	USD	Valero Energy Corp	283.487	0,13%
Erdöl-ausrüstung, -dienste und -vertrieb				
4.241	USD	FMC Technologies Inc	143.987	0,06%
316.934	EUR	Saipem SpA	169.560	0,08%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
1.196	USD	International Business Machines Corp	188.865	0,08%
Technologiehardware und Ausrüstung				
1.522	EUR	ASML Holding NV	162.321	0,07%
10.054	EUR	Infineon Technologies AG - Reg	165.992	0,07%
6.966	USD	Juniper Networks Inc	186.509	0,08%
108.980	EUR	Nokia OYJ	500.000	0,22%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
5.328	USD	AT&T Inc	215.444	0,10%
62.282	EUR	Koninklijke KPN NV	175.262	0,08%
266.637	EUR	Telecom Italia SpA/Milano	223.175	0,10%
27.128	EUR	Telefonica SA	239.269	0,11%
4.719	USD	Verizon Communications Inc	239.317	0,11%
Mobile Telekommunikation				
30.780	EUR	Deutsche Telekom AG - Reg	503.406	0,22%
Versorger				
Elektrizität				
39.051	EUR	Iberdrola SA	243.444	0,11%
Summe Aktien			20.898.905	9,26%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.
Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Conservative
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Regierungen				
1.621.000	EUR	Argentine Republic Government International Bond 3,875% 15/Jan/2022	1.559.702	0,69%
4.500.000	AUD	Australia Government Bond 2,75% 21/Apr/2024	3.125.764	1,38%
1.000.000	USD	Brazilian Government International Bond 6% 07/Apr/2026	984.262	0,44%
250.000	EUR	Bundesrepublik Deutschland 4% 04/Jan/2037	403.754	0,18%
800.000	EUR	Croatia Government International Bond 3% 11/Mär/2025	810.020	0,36%
1.000.000	DKK	Denmark Government Bond 4,5% 15/Nov/2039	232.763	0,10%
2.000.000	EUR	Deutsche Bundesrepublik Inflation Linked Bond Floating 15/Apr/2026	2.276.663	1,01%
3.000.000	EUR	French Republic Government Bond OAT Floating 25/Jul/2024	3.365.645	1,49%
5.000.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro Floating 15/Mai/2022	5.084.930	2,25%
500.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro Floating 15/Sep/2018	531.107	0,24%
7.300.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro Floating 23/Apr/2020	7.672.886	3,40%
1.100.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 3,75% 01/Aug/2021	1.261.480	0,56%
1.800.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 4% 01/Feb/2037	2.212.560	0,98%
2.500.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 4,5% 01/Mär/2026	3.085.000	1,37%
1.000.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 4,5% 01/Mai/2023	1.209.475	0,54%
2.200.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 4,75% 01/Sep/2044	2.974.180	1,32%
1.300.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 5% 01/Mär/2022	1.578.330	0,70%
885.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 5% 01/Sep/2040	1.222.650	0,54%
900.000	EUR	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 6% 01/Mai/2031	1.319.288	0,58%
1.300.000	EUR	Italy Certificati di Credito del Tesoro/ CCTS-eu Euribor 6M 15/Dez/2020	1.328.015	0,59%
4.000.000	EUR	Italy Certificati di Credito del Tesoro/ CCTS-eu Euribor 6M 15/Dez/2022	4.049.300	1,79%
3.400.000	EUR	Italy Certificati di Credito del Tesoro/ CCTS-eu Euribor 6M 15/Nov/2019	3.502.255	1,55%
8.000.000	EUR	Italy Certificati di Credito del Tesoro Euribor 6M 15/Jul/2023	8.053.000	3,56%
460.000.000	JPY	Japanese Government CPI Linked Bond Floating 10/Mär/2025	3.965.516	1,76%
250.000	MXN	Mexican Bonos 6,5% 10/Jun/2021	1.122.908	0,50%
500.000	EUR	Morocco Government International Bond 3,5% 19/Jun/2024	528.835	0,23%
1.740.000	NOK	Norway Government Bond 3,75% 25/Mai/2021	213.570	0,09%
1.925.000	EUR	Portugal Obrigações do Tesouro OT 3,85% 15/Apr/2021	2.082.850	0,92%
700.000	EUR	Portugal Obrigações do Tesouro OT 4,8% 15/Jun/2020	781.848	0,35%
2.180.000	EUR	Portugal Obrigações do Tesouro OT 5,65% 15/Feb/2024	2.499.479	1,11%
1.000.000	PLN	Republic of Poland Government Bond 4% 25/Okt/2023	236.688	0,10%
400.000	EUR	Republic of Poland Government International Bond 3% 15/Jan/2024	455.614	0,20%
1.726.000	EUR	Slovenia Government Bond 2,25% 25/Mär/2022	1.925.569	0,85%
512.000	EUR	Slovenia Government Bond 3% 08/Apr/2021	576.179	0,26%
1.195.000	EUR	Slovenia Government Bond 4,625% 09/Sep/2024	1.565.868	0,69%
2.700.000	EUR	Spain Government Bond 2,75% 31/Okt/2024	3.036.623	1,35%
500.000	EUR	Spain Government Bond 4,2% 31/Jan/2037	662.263	0,29%
600.000	EUR	Spain Government Bond 4,7% 30/Jul/2041	852.645	0,38%
3.000.000	EUR	Spain Government Bond 5,5% 30/Apr/2021	3.682.425	1,63%
200.000	SEK	Sweden Government Bond 3,75% 12/Aug/2017	21.464	0,01%
75.000	GBP	United Kingdom Gilt 4,25% 07/Mär/2036	123.334	0,05%
3.000.000	USD	United States Treasury Inflation Indexed Bonds Floating 15/Apr/2019	2.971.003	1,32%
4.500.000	USD	United States Treasury Inflation Indexed Bonds Floating 15/Jan/2025	4.279.043	1,90%
5.900.000	USD	United States Treasury Inflation Indexed Bonds Floating 15/Jul/2026	5.450.026	2,41%
7.000.000	USD	United States Treasury Note/Bond 2,125% 30/Nov/2023	6.581.164	2,92%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			101.457.943	44,94%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			183.303.417	81,20%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Conservative
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Offene Investmentfonds				
1.270.184	EUR	Amundi ETF MSCI Emerging Markets UCITS ETF - A	4.365.622	1,93%
3.138	USD	ETFS Physical Gold	331.993	0,15%
714.529	USD	ETFS WTI Crude Oil - USD	5.611.737	2,48%
22.285	EUR	LYXOR UCITS ETF RUSSIA Dow Jones Russia GDR - D	718.357	0,32%
Summe offene Investmentfonds			11.027.709	4,88%
Summe Wertpapiere			194.331.126	86,08%
Nettoinventarwert			225.748.855	100,00%

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handels- währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
10-Mär-17	-55	Euro Bund	EUR	-5.695.140	UBS	164,13	-97.116
10-Mär-17	-150	Euro Schatz	EUR	-15.236.100	UBS	112,30	-33.000
17-Mär-17	-20	Ftse 100 Index	GBP	-1.428.566	UBS	7.057,50	-45.103
21-Mär-17	-4	Japanese 10y Bond	JPY	-418.640.000	UBS	150,24	2.926
17-Mär-17	-47	Nasdaq 100 E-Mini	USD	-4.571.803	UBS	4.874,50	-7.308
17-Mär-17	74	Russell2000 Mini Q50	USD	5.021.381	UBS	1.360,20	-44.025
10-Mär-17	61	Topix Index	JPY	926.352.100	UBS	1.518,00	217.523
31-Mär-17	-12	US Ultra Bond Cbt	USD	-1.215.469	UBS	159,75	27.794
31-Mär-17	70	US 5 Yr Note Future	USD	6.860.547	UBS	117,55	-45.109
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							-23.418

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
12-Jan-17	ARS	14.835.825	USD	930.000	JP Morgan	-3.040
12-Jan-17	BRL	5.962.500	USD	1.800.000	Deutsche Bank	25.688
12-Jan-17	BRL	363.693	USD	110.000	Morgan Stanley	1.372
12-Jan-17	CLP	673.134.700	USD	1.010.000	Morgan Stanley	-1.693
12-Jan-17	CLP	154.261.000	USD	230.000	Société Générale	996
12-Jan-17	EUR	982.174	USD	1.100.000	UBS	-60.336
12-Jan-17	IDR	18.417.490.994	USD	1.393.000	Société Générale	-26.095
12-Jan-17	IDR	1.187.370.000	USD	90.000	HSBC	-1.866
12-Jan-17	INR	132.469.129	USD	1.963.000	Merrill Lynch	-12.564
12-Jan-17	INR	6.790.100	USD	100.000	Morgan Stanley	-57
12-Jan-17	INR	15.502.690	USD	230.000	Merrill Lynch	-1.729
12-Jan-17	KRW	72.150.960	USD	60.000	Morgan Stanley	-195
12-Jan-17	MYR	4.063.255	USD	1.003.000	Société Générale	-91.897
12-Jan-17	PEN	1.502.405	USD	440.000	Barclays	6.928
12-Jan-17	PHP	6.755.700	USD	140.000	Morgan Stanley	-3.549
12-Jan-17	PHP	5.803.440	USD	120.000	Goldman Sachs	-2.796
12-Jan-17	PHP	5.334.670	USD	110.000	Goldman Sachs	-2.280
12-Jan-17	PHP	7.291.800	USD	150.000	Morgan Stanley	-2.779
12-Jan-17	PHP	5.847.600	USD	120.000	Nomura	-1.952
12-Jan-17	PHP	6.005.280	USD	120.000	HSBC	1.062
12-Jan-17	RUB	144.616.650	USD	2.190.000	Nomura	188.874
12-Jan-17	TWD	3.197.530	USD	100.000	Morgan Stanley	-880

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Conservative

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
12-Jan-17	TWD	6.423.000	USD	200.000	Société Générale	-939
12-Jan-17	USD	140.000	ARS	2.256.800	Barclays	-931
12-Jan-17	USD	1.000.000	BRL	3.360.800	Goldman Sachs	-28.300
12-Jan-17	USD	870.000	BRL	2.976.270	Nomura	-39.833
12-Jan-17	USD	1.010.000	CLP	669.529.000	JP Morgan	6.812
12-Jan-17	USD	120.000	CLP	78.562.320	HSBC	2.209
12-Jan-17	USD	430.000	IDR	5.998.500.000	Société Générale	-13.959
12-Jan-17	USD	230.000	IDR	3.146.860.000	HSBC	-3.135
12-Jan-17	USD	200.000	IDR	2.696.000.000	Société Générale	113
12-Jan-17	USD	560.000	IDR	7.536.104.800	UBS	1.208
12-Jan-17	USD	500.000	INR	33.990.000	Société Générale	-266
12-Jan-17	USD	100.000	INR	6.794.000	Société Générale	3
12-Jan-17	USD	460.000	INR	31.260.220	Barclays	-98
12-Jan-17	USD	1.020.000	KRW	1.113.712.500	Morgan Stanley	91.960
12-Jan-17	USD	120.000	KRW	137.226.000	Société Générale	5.948
12-Jan-17	USD	1.003.000	MYR	4.344.294	Société Générale	32.499
12-Jan-17	USD	440.000	PEN	1.518.142	Barclays	-11.370
12-Jan-17	USD	170.000	PHP	8.545.560	Société Générale	-2.233
12-Jan-17	USD	200.000	RUB	13.448.880	Société Générale	-21.037
12-Jan-17	USD	2.050.000	RUB	127.756.000	Nomura	-57.543
12-Jan-17	USD	230.000	TWD	7.164.776	Morgan Stanley	7.590
12-Jan-17	USD	230.000	TWD	7.224.300	Société Générale	5.842
12-Jan-17	USD	330.000	TWD	10.380.487	Goldman Sachs	7.936
12-Jan-17	USD	120.000	TWD	3.781.320	Société Générale	2.692
12-Jan-17	USD	150.000	TWD	4.753.391	UBS	2.580
12-Jan-17	USD	100.000	TWD	3.138.500	Société Générale	2.613
12-Jan-17	USD	100.000	TWD	3.191.200	BNP Paribas	1.066
03-Mär-17	AUD	151.708	CAD	150.000	Citibank	-2.155
03-Mär-17	AUD	152.356	CAD	150.000	Morgan Stanley	-1.711
03-Mär-17	AUD	144.448	CAD	140.000	Merrill Lynch	-52
03-Mär-17	AUD	1.569.052	USD	1.170.000	HSBC	-34.847
03-Mär-17	CAD	145.000	AUD	145.571	Nomura	2.825
03-Mär-17	CAD	145.000	AUD	144.842	Nomura	3.326
03-Mär-17	CAD	150.000	AUD	149.133	Nomura	3.924
03-Mär-17	CAD	220.000	EUR	153.710	Morgan Stanley	1.491
03-Mär-17	CAD	1.500.000	USD	1.116.354	Citibank	2.012
03-Mär-17	EUR	2.994.543	AUD	4.300.000	Citibank	56.048
03-Mär-17	EUR	287.837	CHF	310.000	Goldman Sachs	-1.504
03-Mär-17	EUR	443.661	DKK	3.300.000	Goldman Sachs	-238
03-Mär-17	EUR	87.379	HUF	27.000.000	HSBC	114
03-Mär-17	EUR	853.111	HUF	266.000.000	Citibank	-6.601
03-Mär-17	EUR	115.488	HUF	36.000.000	Morgan Stanley	-864
03-Mär-17	EUR	105.631	HUF	33.000.000	Barclays	-1.025
03-Mär-17	EUR	1.026.453	JPY	123.000.000	Nomura	26.771
03-Mär-17	EUR	1.553.115	JPY	187.000.000	Morgan Stanley	33.273
03-Mär-17	EUR	99.343	MXN	2.200.000	HSBC	-806
03-Mär-17	EUR	437.351	NZD	660.000	Nomura	3.243
03-Mär-17	EUR	683.092	PLN	3.050.000	Morgan Stanley	-6.597
03-Mär-17	EUR	103.293	SEK	1.000.000	UBS	-1.100
03-Mär-17	EUR	113.990	SEK	1.100.000	Morgan Stanley	-843
03-Mär-17	EUR	155.929	SEK	1.500.000	Citibank	-661

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Conservative
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
03-Mär-17	EUR	5.449.110	USD	5.800.000	Merrill Lynch	-38.244
03-Mär-17	EUR	5.150.934	USD	5.500.000	Morgan Stanley	-52.592
03-Mär-17	EUR	4.401.312	USD	4.600.000	UBS	49.272
03-Mär-17	EUR	285.806	USD	300.000	HSBC	1.977
03-Mär-17	GBP	900.000	EUR	1.055.686	Unicredit	-2.692
03-Mär-17	GBP	1.730.000	EUR	2.027.806	Unicredit	-3.718
03-Mär-17	GBP	900.000	EUR	1.055.419	Morgan Stanley	-2.425
03-Mär-17	GBP	800.000	EUR	936.064	Unicredit	-70
03-Mär-17	GBP	200.000	EUR	234.271	Unicredit	-273
03-Mär-17	GBP	430.000	EUR	511.092	Goldman Sachs	-7.995
03-Mär-17	GBP	900.197	JPY	126.000.000	Goldman Sachs	29.197
03-Mär-17	HUF	66.000.000	EUR	210.383	Morgan Stanley	2.929
03-Mär-17	HUF	66.000.000	PLN	937.918	Morgan Stanley	1.228
03-Mär-17	HUF	39.000.000	PLN	558.084	Morgan Stanley	-151
03-Mär-17	ILS	330.000	USD	86.551	Goldman Sachs	-662
03-Mär-17	ILS	900.000	USD	233.075	Merrill Lynch	1.015
03-Mär-17	JPY	6.000.000	EUR	50.193	Unicredit	-1.428
03-Mär-17	JPY	19.000.000	GBP	130.177	Morgan Stanley	2.120
03-Mär-17	MXN	2.500.000	USD	119.619	Barclays	636
03-Mär-17	NOK	6.300.000	EUR	690.994	Goldman Sachs	1.363
03-Mär-17	NOK	6.000.000	EUR	657.866	Goldman Sachs	1.522
03-Mär-17	NOK	900.000	EUR	98.957	Goldman Sachs	-49
03-Mär-17	NOK	3.100.000	EUR	341.423	Goldman Sachs	-739
03-Mär-17	NOK	2.600.000	EUR	286.989	Goldman Sachs	-1.255
03-Mär-17	NOK	600.000	EUR	65.840	Barclays	99
03-Mär-17	NOK	929.381	SEK	1.000.000	Citibank	-2.261
03-Mär-17	NOK	1.672.200	SEK	1.800.000	Goldman Sachs	-4.146
03-Mär-17	NOK	1.119.498	SEK	1.200.000	Goldman Sachs	-2.247
03-Mär-17	NOK	942.225	SEK	1.000.000	Goldman Sachs	-847
03-Mär-17	NOK	1.043.422	SEK	1.100.000	Citibank	-163
03-Mär-17	NZD	200.000	EUR	131.615	Citibank	-67
03-Mär-17	PLN	2.361.778	HUF	165.000.000	Citibank	787
03-Mär-17	PLN	474.761	HUF	33.000.000	Morgan Stanley	704
03-Mär-17	SEK	6.900.000	EUR	705.710	Morgan Stanley	14.604
03-Mär-17	SEK	6.900.000	EUR	705.710	Société Générale	14.605
03-Mär-17	SEK	26.200.000	EUR	2.675.678	Goldman Sachs	59.430
03-Mär-17	SEK	2.100.000	NOK	1.937.528	Goldman Sachs	6.310
03-Mär-17	SEK	1.000.000	NOK	919.441	Goldman Sachs	3.356
03-Mär-17	SEK	1.000.000	NOK	922.124	Merrill Lynch	3.061
03-Mär-17	TRY	739.964	ZAR	3.100.000	Morgan Stanley	-15.985
03-Mär-17	TRY	1.157.844	ZAR	4.800.000	Morgan Stanley	-21.491
03-Mär-17	TRY	353.113	ZAR	1.450.000	Goldman Sachs	-5.590
03-Mär-17	TRY	357.244	ZAR	1.450.000	Merrill Lynch	-4.476
03-Mär-17	TRY	424.529	ZAR	1.700.000	Goldman Sachs	-3.714
03-Mär-17	TRY	413.729	ZAR	1.600.000	Morgan Stanley	324
03-Mär-17	USD	60.428	CAD	80.000	HSBC	736
03-Mär-17	USD	600.000	EUR	572.294	Citibank	-4.637
03-Mär-17	USD	1.238.453	HKD	9.600.000	Morgan Stanley	154
03-Mär-17	USD	1.234.025	ILS	4.730.000	Morgan Stanley	3.280
03-Mär-17	USD	87.146	ILS	330.000	Morgan Stanley	1.226
03-Mär-17	USD	117.699	ILS	450.000	Goldman Sachs	593
03-Mär-17	USD	118.035	ILS	450.000	Citibank	912
03-Mär-17	USD	146.773	MXN	3.000.000	BNP Paribas	2.298

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Conservative

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
03-Mär-17	USD	233.683	MXN	4.800.000	Barclays	2.583
03-Mär-17	USD	210.418	SGD	300.000	Morgan Stanley	2.615
03-Mär-17	USD	1.089.006	ZAR	15.600.000	Goldman Sachs	-35.867
03-Mär-17	ZAR	1.500.000	TRY	369.260	Morgan Stanley	4.712
03-Mär-17	ZAR	2.000.000	TRY	511.672	Morgan Stanley	1.074
03-Mär-17	ZAR	1.600.000	TRY	404.317	Merrill Lynch	2.213
03-Mär-17	ZAR	3.200.000	TRY	797.750	Goldman Sachs	7.359
03-Mär-17	ZAR	3.200.000	TRY	803.668	Morgan Stanley	5.764
03-Mär-17	ZAR	2.700.000	TRY	670.883	Morgan Stanley	6.807
03-Mär-17	ZAR	15.700.000	USD	1.104.362	Morgan Stanley	28.156
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						127.899

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Short-Positionen								
15-Feb-17	-1.950.000	FX Option - Call AUD / Put NZD	1,09	2.025.036	BNP Paribas	AUD	-564	10.115
20-Jan-17	-700.000	FX Option - Call EUR / Put NOK	9,21	6.355.300	Unicredit	EUR	-1.629	4.286
20-Jan-17	-4.000.000	FX Option - Call EUR / Put USD	1,15	4.219.000	Nomura	EUR	-65	16.936
15-Feb-17	-3.300.000	FX Option - Call USD / Put CNH	7,06	22.989.713	HSBC	USD	-28.937	-14.345
15-Feb-17	-1.100.000	FX Option - Call USD / Put CNH	6,86	7.663.238	Goldman Sachs	USD	-29.494	-6.201
20-Jan-17	-1.100.000	FX Option - Call USD / Put ILS	3,88	4.233.501	Goldman Sachs	USD	-2.921	-455
17-Mär-17	-1.050.000	FX Option - Call USD / Put KRW	1.193,00	1.268.190.007	Nomura	USD	-27.149	-12.303
18-Jan-17	-8.000.000	Put CDX Option - CDX NA IG 27 Index	100,00	8.000.000	Citibank	USD	-0	15.442
20-Jan-17	-1.950.000	FX Option - Put AUD / Call NZD	1,02	2.025.036	Nomura	AUD	-2.813	2.998
16-Jun-17	-346	Put Dj Euro Stoxx 50 Eur	2.900,00	2.664.137	UBS	EUR	-262.961	12.276
20-Jan-17	-2.200.000	FX Option - Put EUR / Call NOK	8,90	19.973.800	Unicredit	EUR	-2.394	1.896
							-358.927	30.645
Long-Positionen								
15-Feb-17	1.950.000	FX Option - Call AUD / Put NZD	1,07	-	BNP Paribas	AUD	3.122	-19.605
17-Mär-17	290	Call Dj Euro Stoxx 50 Eur	3.300,00	-	UBS	EUR	272.021	75.980
20-Jan-17	4.000.000	FX Option - Call EUR / Put USD	1,11	-	Nomura	EUR	871	-63.529
15-Feb-17	3.300.000	FX Option - Call USD / Put CNH	6,86	-	HSBC	USD	88.482	47.289
15-Feb-17	1.100.000	FX Option - Call USD / Put CNH	7,06	-	Goldman Sachs	USD	9.646	1.187
20-Jan-17	1.100.000	FX Option - Call USD / Put ILS	3,81	-	Goldman Sachs	USD	12.129	4.283
17-Mär-17	1.050.000	FX Option - Call USD / Put KRW	1.166,00	-	Nomura	USD	41.258	17.702
18-Jan-17	8.000.000	Put CDX Option - CDX NA IG 27 Index	80,00	-	Citibank	USD	590	-34.910
16-Jun-17	346	Put Dj Euro Stoxx 50 Eur	3.200,00	-	UBS	EUR	578.859	-35.126
20-Jan-17	2.200.000	FX Option - Put EUR / Call NOK	9,09	-	Unicredit	EUR	16.739	-2.291
17-Mär-17	72	Put Mini Ftse / Mib Index	16.500,00	-	UBS	EUR	30.600	-117.899
							1.054.317	-126.919
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Optionskontrakten mit Abschlussprämien, netto								-96.274

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Conservative
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
20-Mär-20	Credit Default Swap Buyer	Fiat Chrysler Automobiles	-	5,000%	EUR	Goldman Sachs	100.000	-9.705
20-Mär-20	Credit Default Swap Seller	CNH Industrial	5,000%	-	EUR	Goldman Sachs	50.000	6.045
20-Mär-20	Credit Default Swap Seller	Telecomitalia	1,000%	-	EUR	Goldman Sachs	50.000	-779
27-Apr-17	Equity Swap	DB UU Systematic Merger Arbitrage USD Total Return Index	-	0,000%	USD	Deutsche Bank	2.292.887	2.417
26-Okt-26	Inflation Swap	-	3,473%	UKRPI Index	GBP	UBS	5.000.000	-3.071
26-Okt-26	Interest Rate Swap	-	Libor 6M	1,109%	GBP	UBS	5.000.000	60.786
22-Jun-18	Interest Rate Swap	-	Stibor 3M	-0,336%	SEK	Citibank	210.000.000	-30.964
22-Jun-26	Interest Rate Swap	-	1,000%	Stibor 3M	SEK	Citibank	44.000.000	-9.801
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften								14.928

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.
Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Flexible Opportunities
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Industriemetalle und Bergbau				
200.000	USD	GTL Trade Finance Inc - 144A - 5,893% 29/Apr/2024	189.618	0,34%
Konsumgüter				
Lebensmittelhersteller				
150.000	USD	Smithfield Foods Inc - 144A - 5,875% 01/Aug/2021	148.969	0,27%
150.000	USD	Smithfield Foods Inc 6,625% 15/Aug/2022	150.569	0,27%
Verbraucherdienste				
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
600.000	USD	MGM Resorts International 6,625% 15/Dez/2021	637.118	1,15%
Finanzen				
Banken				
300.000	USD	Intesa Sanpaolo SpA Floating Perpetual	268.429	0,48%
200.000	USD	Sberbank of Russia Via SB Capital SA - 144A - Floating 26/Feb/2024	193.174	0,35%
200.000	USD	Sberbank of Russia Via SB Capital SA - 144A - 6,125% 07/Feb/2022	206.580	0,37%
Finanzdienste				
300.000	USD	FirstCash Inc 6,75% 01/Apr/2021	295.094	0,53%
Industrien				
Bauwesen und Stoffe				
300.000	USD	USG Corp Floating 15/Jan/2018	302.560	0,54%
300.000	USD	Vulcan Materials Co 7,5% 15/Jun/2021	336.336	0,61%
Allgemeinindustrien				
300.000	USD	Sealed Air Corp - 144A - 5,125% 01/Dez/2024	293.671	0,53%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
700.000	USD	Gazprom OAO Via Gaz Capital SA - 144A - 3,85% 06/Feb/2020	674.650	1,21%
584.000	USD	Lukoil International Finance BV - 144A - 6,125% 09/Nov/2020	601.688	1,08%
426.000	USD	Lukoil International Finance BV - 144A - 7,25% 05/Nov/2019	447.922	0,81%
229.000	USD	YPF SA - 144A - 8,5% 23/Mär/2021	233.418	0,42%
Summe Schuldverschreibungen			4.979.796	8,96%
Aktien				
Grundstoffe				
Chemikalien				
2.153	USD	El du Pont de Nemours & Co	149.827	0,27%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
11.940	EUR	CIE Automotive SA	221.069	0,40%
1.421	EUR	Daimler AG	100.493	0,18%
8.933	EUR	Rheinmetall AG	570.819	1,03%
Haushaltswaren und Hausbau				
1.765	USD	Mohawk Industries Inc	334.158	0,60%
Freizeitprodukte				
197	KRW	Samsung Electronics Co Ltd	278.661	0,50%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.
Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Flexible Opportunities

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Persönliche Güter				
5.835	DKK	Pandora A/S	725.104	1,31%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
12.575	USD	X5 Retail Group NV - Adr Regs	386.877	0,70%
Einzelhandel: Allgemein				
1.093	USD	MercadoLibre Inc	161.802	0,29%
1.895	USD	TJX Cos Inc	135.053	0,24%
6.151	USD	VCA Inc	400.347	0,72%
Medien				
9.628	EUR	Lagardere SCA	254.131	0,46%
17.818	EUR	Promotora de Informaciones SA	93.545	0,17%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
12.102	EUR	Elior Group	262.855	0,47%
2.586	USD	Las Vegas Sands Corp	130.924	0,24%
77.471	EUR	NH Hotel Group SA	297.876	0,54%
Finanzen				
Banken				
121.216	EUR	Alpha Bank AE	230.310	0,41%
121.018	EUR	Banco Popular Espanol SA	111.095	0,20%
349.600	IDR	Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk PT	287.231	0,52%
37.969	EUR	Bankinter SA	279.452	0,50%
8.644	EUR	BNP Paribas SA	523.394	0,94%
14.194	INR	HDFC Bank - F	261.927	0,47%
1.194.978	EUR	Piraeus Bank SA	249.750	0,45%
2.361	USD	PNC Financial Services Group Inc	261.809	0,47%
50.110	USD	Sberbank of Russia PJSC - Adr	549.915	0,99%
5.100	JPY	Sumitomo Mitsui Financial Group Inc	184.896	0,33%
Finanzdienste				
2.171	USD	Affiliated Managers Group Inc	299.134	0,54%
746	USD	BlackRock Inc	269.147	0,48%
9.365	USD	Invesco Ltd	269.474	0,49%
3.961	USD	Mastercard Inc	387.744	0,70%
219	USD	S&P Global Inc	22.318	0,04%
4.883	USD	Visa Inc	361.844	0,65%
Lebensversicherung				
46.000	HKD	Ping An Insurance Group Co of China Ltd - H	218.253	0,39%
Nicht-Lebensversicherung				
1.049	EUR	Allianz SE - Reg	164.693	0,30%
6.305	USD	Allstate Corp	443.009	0,80%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
19.664	EUR	Aroundtown Property Holdings PLC	83.965	0,15%
14.856	EUR	Deutsche Wohnen AG	443.303	0,80%
9.897	EUR	Hispania Activos Inmobiliarios SAU	110.797	0,20%
1.947	EUR	LEG Immobilien AG	143.689	0,26%
5.667	EUR	Nexity SA	251.955	0,45%
13.281	EUR	TAG Immobilien AG	166.809	0,30%
18.720	EUR	Vonovia SE	578.542	1,04%
Immobilien-gesellschaften (REITs)				
231.500	SGD	Ascendas India Trust	154.202	0,28%
190.400	SGD	CapitaLand Retail China Trust	171.183	0,31%
128.400	SGD	First Real Estate Investment Trust	106.593	0,19%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Flexible Opportunities

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
299.500	SGD	Keppel REIT - D	200.479	0,36%
17.070	EUR	Lar Espana Real Estate Socimi SA	120.002	0,22%
516.900	SGD	Mapletree Greater China Commercial Trust	322.257	0,58%
36.218	EUR	Merlin Properties Socimi SA	374.132	0,67%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
4.094	USD	Aetna Inc	481.343	0,87%
2.928	USD	Align Technology Inc	266.858	0,48%
26.237	USD	Boston Scientific Corp	538.173	0,97%
2.384	USD	CR Bard Inc	507.856	0,91%
8.105	USD	Hill-Rom Holdings Inc	431.396	0,78%
14.387	USD	Hologic Inc	547.245	0,99%
464	USD	Intuitive Surgical Inc	278.981	0,50%
2.054	USD	Laboratory Corp of America Holdings	249.985	0,45%
2.568	USD	NuVasive Inc	164.001	0,30%
2.961	EUR	Orpea	227.286	0,41%
2.417	USD	Stryker Corp	274.641	0,49%
2.500	JPY	Terumo Corp	87.688	0,16%
3.286	USD	UnitedHealth Group Inc	498.812	0,90%
774	USD	Waters Corp	98.633	0,18%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
393	CHF	Actelion Ltd - Reg	80.836	0,15%
13.941	USD	INC Research Holdings Inc	695.234	1,25%
4.894	USD	Johnson & Johnson	534.616	0,96%
117.000	HKD	Shanghai Fosun Pharmaceutical Group Co Ltd - H	339.798	0,61%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
3.618	USD	Harris Corp	351.458	0,63%
24.629	CAD	Magellan Aerospace Corp	313.249	0,56%
2.708	USD	Northrop Grumman Corp	597.467	1,08%
5.352	USD	Raytheon Co	720.789	1,30%
4.984	USD	Spirit AeroSystems Holdings Inc - A	275.673	0,50%
7.060	EUR	Thales SA	650.438	1,17%
Bauwesen und Stoffe				
175.500	HKD	China Railway Construction Corp Ltd - A	214.180	0,39%
160.000	HKD	China Railway Group Ltd - H	124.828	0,22%
222.000	HKD	China State Construction International Holdings Ltd	314.907	0,57%
7.494	EUR	Cie de Saint-Gobain	331.647	0,60%
2.263	USD	Granite Construction Inc	118.004	0,21%
7.025	EUR	Tarkett SA	239.482	0,43%
Elektronik und Elektrizität				
2.839	USD	Amphenol Corp - A	180.905	0,33%
1.960	USD	Thermo Fisher Scientific Inc	262.256	0,47%
Allgemeinindustrien				
6.403	USD	Sealed Air Corp	275.242	0,50%
2.480	EUR	Siemens AG - Reg	289.664	0,52%
Industrial Engineering				
12.853	GBP	Halma PLC	135.140	0,24%
2.488	USD	Huntington Ingalls Industries Inc	434.501	0,78%
6.553	USD	Toro Co	347.609	0,63%
108.600	SGD	Yangzijiang Shipbuilding Holdings Ltd	58.084	0,10%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Flexible Opportunities

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Industrietransport				
1.688	USD	Norfolk Southern Corp	172.921	0,31%
4.564	EUR	Vinci SA	295.291	0,53%
Unterstützungsdienste				
10.650	USD	Johnson Controls International plc	415.903	0,75%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
4.147	USD	Anadarko Petroleum Corp	274.160	0,49%
12.888	USD	Cabot Oil & Gas Corp	285.314	0,51%
4.882	USD	Chevron Corp	545.201	0,98%
3.326	USD	EOG Resources Inc	318.804	0,57%
8.002	USD	Lukoil PJSC	425.762	0,77%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
558	USD	Alphabet Class - A	419.234	0,75%
9.356	USD	Microsoft Corp	551.203	0,99%
9.850	USD	Momo Inc	171.645	0,31%
15.400	HKD	Tencent Holdings Ltd	357.240	0,64%
2.000	USD	Weibo Corp	76.985	0,14%
4.259	USD	Yandex NV - A	81.283	0,15%
Technologiehardware und Ausrüstung				
3.314	USD	Broadcom Ltd	555.407	1,00%
4.757	USD	KLA-Tencor Corp	354.853	0,64%
3.482	USD	Lam Research Corp	349.042	0,63%
Summe Aktien			31.295.997	56,35%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Regierungen				
1.000.000	EUR	Hellenic Republic Government Bond Floating 24/Feb/2027	762.890	1,37%
100.000	USD	Lower Neches Valley Authority Industrial Development Corp Floating 01/Nov/2038	94.809	0,17%
35.758.000	RUB	Russian Federal Bond - OFZ 8,15% 03/Feb/2027	553.843	1,00%
1.400.000	USD	Russian Foreign Bond - Eurobond - 144A - 3,5% 16/Jan/2019	1.351.462	2,43%
1.515.000	USD	United States Treasury Bill 0% 05/Jan/2017	1.436.330	2,59%
3.365.000	USD	United States Treasury Bill 0% 19/Jan/2017	3.189.766	5,73%
Gebietskörperschaften				
835.000	USD	Connecticut State Health & Educational Facility Authority Floating 01/Jul/2036	791.657	1,43%
355.000	USD	Harris County Health Facilities Development Corp Floating 01/Dez/2041	336.573	0,61%
35.000	USD	Massachusetts Health & Educational Facilities Authority Floating 01/Nov/2049	33.183	0,06%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			8.550.513	15,39%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			44.826.306	80,70%
Offene Investmentfonds				
4.074	USD	PowerShares International BuyBack Achievers Portfolio - BU	109.232	0,20%
35.825	EUR	SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats UCITS ETF	774.895	1,39%
31.225	GBP	SPDR S&P UK Dividend Aristocrats UCITS ETF	457.529	0,82%
66.014	EUR	SPDR S&P US Dividend Aristocrats UCITS ETF - I	2.906.596	5,24%
9.139	USD	VanEck Vectors Vietnam ETF	112.727	0,20%
Summe offene Investmentfonds			4.360.979	7,85%
Summe Wertpapiere			49.187.285	88,55%
Nettoinventarwert			55.549.851	100,00%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Flexible Opportunities

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handels- währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
15-Mär-17	-18	Canadian Dollar	USD	-13.422	Citibank	0,75	-64
17-Mär-17	-31	S&P 500 Emini	USD	-3.470.187	Citibank	2.229,50	34.864
31-Mär-17	20	US Long Bond	USD	2.682.031	Citibank	150,66	46.459
31-Mär-17	-24	US 10 Yr Note Future	USD	-2.478.187	Citibank	124,28	-31.287
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							49.972

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Jan-17	CZK	160.656.046	USD	6.195.521	Société Générale	75.432
31-Jan-17	EUR	1.588.393	USD	1.655.825	Société Générale	20.136
31-Jan-17	EUR	842.265	USD	878.021	Société Générale	10.677
31-Jan-17	EUR	298.881	USD	311.569	Société Générale	3.789
31-Jan-17	USD	34.091	CZK	880.107	Société Générale	-270
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						109.764

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Short-Positionen								
03-Mär-17	-200	Put Euro FX	1.000,00	26.368.750	Citibank	USD	-71.107	84.918
							-71.107	84.918
Long-Positionen								
10-Mär-17	70	Call Nikkei 225	19.500,00	-	Barclays	JPY	253.210	-85.711
17-Mär-17	2.377	Call Powershares Db Us Dol Ind Bu	26,00	-	Citibank	USD	162.260	39.227
30-Mär-17	459	Call Sgx Cnx Nifty Index	9.254,12	-	Citibank	USD	3.101	-117.972
20-Jan-17	500	Put Dj Euro Stoxx 50 Eur	3.075,00	-	Barclays	EUR	31.000	-57.760
03-Mär-17	100	Put Euro FX	955,00	-	Citibank	USD	7.111	-15.693
03-Mär-17	100	Put Euro FX	1.045,00	-	Citibank	USD	151.695	-83.543
20-Jan-17	50	Put S&P 500 Index	2.240,00	-	Citibank	USD	123.062	23.560
							731.439	-297.892
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Optionskontrakten mit Abschlussprämien, netto								-212.974

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
12-Jun-17	Equity Swap	Purefunds ISE Cyber Security	-	Libor 3M +0,20%	USD	Citibank	468.481	-10.727
12-Jun-17	Equity Swap	Purefunds ISE Cyber Security	-	Libor 3M +0,20%	USD	Citibank	468.481	-10.727
07-Jun-17	Equity Swap	SP JPY Dividend Aristocrats Index	-	Libor 3M +0,40%	JPY	JP Morgan	88.631.282	29.840
28-Apr-17	Equity Swap	Total Cash Return April 16	-	Libor 3M +0,39%	USD	Goldman Sachs	819.466	47.513
20-Feb-17	Index Equity Swap	MSCI Indonesia Index	-	Libor 3M	USD	Citibank	300.000	16.787

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Flexible Opportunities

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
13-Jun-17	Index Equity Swap	Solactive EU BuyBack IDX	-	Euribor 3M +0,25%	EUR	Société Générale	435.167	8.589
17-Okt-17	Index Equity Swap	Solactive EU BuyBack IDX	-	Euribor 3M +0,35%	EUR	Société Générale	452.741	21.350
07-Jun-17	Index Equity Swap	SP JPY Dividend Aristocrats Index	-	Libor 3M +0,40%	JPY	JP Morgan	242.723.672	81.719
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften								184.344

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Real Assets Target Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Grundstoffe				
Chemikalien				
400.000	EUR	Air Liquide Finance SA 3,889% 09/Jun/2020	477.869	0,20%
400.000	EUR	Linde AG 1,75% 17/Sep/2020	450.163	0,19%
Forstwirtschaft und Papier				
650.000	EUR	Sappi Papier Holding GmbH - Regs - 4% 01/Apr/2023	725.070	0,30%
Industriemetalle und Bergbau				
450.000	USD	ArcelorMittal Floating 05/Aug/2020	491.625	0,20%
400.000	EUR	thyssenkrupp AG 3,125% 25/Okt/2019	447.923	0,18%
Bergbau				
400.000	EUR	Anglo American Capital PLC 2,75% 07/Jun/2019	441.345	0,18%
Konsumgüter				
Getränke				
800.000	USD	Coca-Cola Co 3,15% 15/Nov/2020	831.536	0,35%
350.000	USD	Constellation Brands Inc 6% 01/Mai/2022	396.494	0,16%
Lebensmittelhersteller				
200.000	EUR	Kraft Heinz Foods Co 2% 30/Jun/2023	221.997	0,09%
300.000	USD	Post Holdings Inc - 144A - 5% 15/Aug/2026	288.000	0,12%
Tabak				
400.000	EUR	Imperial Brands Finance PLC 2,25% 26/Feb/2021	453.475	0,19%
50.000	GBP	Imperial Brands Finance PLC 7,75% 24/Jun/2019	72.268	0,03%
400.000	USD	Philip Morris International Inc 1,125% 21/Aug/2017	399.684	0,16%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
400.000	USD	CVS Health Corp 3,5% 20/Jul/2022	411.499	0,17%
Finanzen				
Finanzdienste				
500.000	USD	Indian Railway Finance Corp Ltd 3,417% 10/Okt/2017	504.884	0,21%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
400.000	EUR	Inmobiliaria Colonial SA 2,728% 05/Jun/2023	446.254	0,18%
Immobilien-gesellschaften (REITs)				
400.000	EUR	alstria office REIT-AG 2,25% 24/Mär/2021	446.602	0,18%
400.000	USD	Iron Mountain Inc 5,75% 15/Aug/2024	413.000	0,17%
300.000	USD	Trust F/1401 - 144A - 5,25% 15/Dez/2024	295.125	0,12%
200.000	EUR	Unibail-Rodamco SE 2,5% 12/Jun/2023	238.896	0,10%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
400.000	USD	DaVita Inc 5,125% 15/Jul/2024	399.750	0,16%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
700.000	USD	Bayer US Finance LLC - Regs - 2,375% 08/Okt/2019	701.519	0,29%
Industrien				
Bauwesen und Stoffe				
400.000	USD	Cemex Finance LLC - Regs - 6% 01/Apr/2024	412.000	0,17%
250.000	EUR	HeidelbergCement Finance Luxembourg SA 7,5% 03/Apr/2020	324.193	0,13%
500.000	USD	Lafarge SA 7,125% 15/Jul/2036	606.895	0,25%
Allgemeinindustrien				
400.000	EUR	Ardagh Packaging Finance PLC - Regs - 4,125% 15/Mai/2023	443.366	0,18%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Real Assets Target Income
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
450.000	USD	Ball Corp 4,375% 15/Dez/2020	471.938	0,19%
Industrietransport				
200.000	EUR	APRR SA 1,5% 15/Jan/2024	221.118	0,09%
50.000	EUR	Autoroutes du Sud de la France SA 7,375% 20/Mär/2019	61.321	0,03%
350.000	EUR	Autostrade per l'Italia SpA 3,625% 30/Nov/2018	394.524	0,16%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
300.000	EUR	Galp Gas Natural Distribuicao SA 1,375% 19/Sep/2023	312.938	0,13%
700.000	USD	Lukoil International Finance BV - Regs - 4,75% 02/Nov/2026	702.793	0,29%
600.000	USD	Oil India Ltd 5,375% 17/Apr/2024	640.720	0,26%
300.000	USD	Petroleos Mexicanos - Regs - 4,5% 23/Jan/2026	274.050	0,11%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
600.000	USD	Colombia Telecomunicaciones SA ESP - Regs - 5,375% 27/Sep/2022	586.500	0,24%
500.000	GBP	Deutsche Telekom International Finance BV 6,5% 08/Apr/2022	775.191	0,32%
250.000	GBP	Orange SA 7,25% 10/Nov/2020	380.998	0,16%
450.000	USD	Verizon Communications Inc 5,15% 15/Sep/2023	498.295	0,21%
Mobile Telekommunikation				
500.000	USD	T-Mobile USA Inc 6% 15/Apr/2024	528.125	0,22%
150.000	GBP	Vodafone Group PLC 8,125% 26/Nov/2018	210.775	0,09%
Versorger				
Elektrizität				
350.000	USD	American Electric Power Co Inc 2,95% 15/Dez/2022	352.679	0,15%
350.000	USD	Duke Energy Corp 1,8% 01/Sep/2021	337.530	0,14%
400.000	USD	EDP Finance BV - Regs - 4,125% 15/Jan/2020	409.843	0,17%
100.000	EUR	EDP Finance BV 2,625% 18/Jan/2022	111.314	0,05%
400.000	GBP	Enel SpA Floating 10/Sep/2075	542.371	0,22%
350.000	USD	Exelon Corp 2,85% 15/Jun/2020	354.018	0,15%
400.000	USD	Israel Electric Corp Ltd - Regs - 6,875% 21/Jun/2023	461.150	0,19%
350.000	USD	NextEra Energy Capital Holdings Inc 2,3% 01/Apr/2019	352.856	0,15%
Summe Schuldverschreibungen			20.322.479	8,38%
Aktien				
Grundstoffe				
Chemikalien				
45.000	USD	FMC Corp	2.545.200	1,05%
7.500	EUR	Linde AG	1.234.849	0,51%
Forstwirtschaft und Papier				
125.000	USD	Fibra Celulose SA - Adr	1.200.625	0,50%
Industriemetalle und Bergbau				
165.000	USD	Cameco Corp	1.726.725	0,71%
82.500	USD	MMC Norilsk Nickel PJSC	1.385.175	0,57%
Bergbau				
155.000	GBP	BHP Billiton PLC	2.502.282	1,03%
135.000	USD	Goldcorp Inc	1.836.000	0,76%
55.000	USD	Rio Tinto PLC	2.115.850	0,87%
140.000	USD	Silver Wheaton Corp	2.704.800	1,12%
100.000	CAD	Tahoe Resources Inc	944.051	0,39%
200.000	USD	Yamana Gold Inc	561.000	0,23%
12.500	CAD	Yamana Gold Inc - 21/Dez/2016	93	0,00%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Real Assets Target Income
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Konsumgüter				
Lebensmittelhersteller				
110.000	JPY	Ajinomoto Co Inc	2.220.088	0,92%
50.000	USD	Andersons Inc	2.235.000	0,92%
50.000	USD	Archer-Daniels-Midland Co	2.282.500	0,94%
60.000	GBP	Associated British Foods PLC	2.035.114	0,84%
250.000	NOK	Austevoll Seafood ASA	2.432.408	1,00%
20.000	USD	Bunge Ltd	1.445.400	0,60%
115.000	NOK	Marine Harvest ASA	2.080.166	0,86%
30.000	USD	Mead Johnson Nutrition Co	2.122.800	0,88%
Verbraucherdienste				
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
25.000	USD	Carnival Corp	1.301.750	0,54%
Finanzen				
Finanzdienste				
330.000	AUD	Transurban Group	2.466.056	1,02%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
65.000	EUR	Deutsche Wohnen AG	2.045.793	0,84%
70.000	EUR	Vonovia SE	2.281.793	0,94%
Immobilien-gesellschaften (REITs)				
181.500	EUR	alstria office REIT-AG	2.280.016	0,94%
2.420.000	EUR	Beni Stabili SpA SIIQ	1.386.005	0,57%
165.000	CAD	Chartwell Retirement Residences	1.798.843	0,74%
15.500	USD	Digital Realty Trust Inc	1.523.185	0,63%
20.000	USD	EPR Properties	1.435.800	0,59%
875.000	MXN	Fibra Uno Administracion SA de CV	1.352.331	0,56%
12.000	EUR	Fonciere Des Regions	1.049.772	0,43%
11.000	EUR	Gecina SA	1.525.116	0,63%
42.000	EUR	Klepierre	1.654.365	0,68%
155.000	EUR	Merlin Properties Socimi SA	1.688.813	0,70%
13.750	USD	Mid-America Apartment Communities Inc	1.346.675	0,56%
300	JPY	Nippon Building Fund Inc	1.664.166	0,69%
12.500	USD	Simon Property Group Inc	2.224.875	0,92%
6.600	EUR	Unibail-Rodamco SE	1.578.486	0,65%
27.500	USD	Welltower Inc	1.840.575	0,76%
55.000	USD	Weyerhaeuser Co	1.655.500	0,68%
Industrien				
Bauwesen und Stoffe				
825.000	HKD	Anhui Conch Cement Co Ltd - H	2.245.212	0,93%
85.000	USD	Chicago Bridge & Iron Co NV	2.697.900	1,11%
50.000	EUR	Cie de Saint-Gobain	2.333.898	0,96%
40.000	CHF	LafargeHolcim Ltd - Reg	2.111.468	0,87%
Allgemeinindustrien				
55.000	USD	Sealed Air Corp	2.493.700	1,03%
82.500	EUR	Smurfit Kappa Group PLC	1.896.533	0,78%
Industrietransport				
140.000	EUR	Abertis Infraestructuras SA	1.963.206	0,81%
11.000	EUR	Aeroports de Paris	1.181.109	0,49%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Real Assets Target Income
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.250	DKK	AP Moller - Maersk A/S - B	1.998.345	0,82%
85.000	EUR	Atlantia SpA	1.995.692	0,82%
2.200.000	HKD	Beijing Capital International Airport Co Ltd - H	2.224.640	0,92%
650.000	EUR	Bolloré SA	2.296.718	0,95%
25.000	DKK	DSV A/S	1.114.250	0,46%
27.500	EUR	Fraport AG Frankfurt Airport Services Worldwide	1.629.246	0,67%
33.000	EUR	Vinci SA	2.251.997	0,93%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
85.000	USD	Cabot Oil & Gas Corp	1.984.750	0,82%
11.000	USD	Chevron Corp	1.295.690	0,53%
190.000	EUR	Eni SpA	3.100.226	1,28%
7.500	USD	EOG Resources Inc	758.250	0,31%
550.000	USD	Gazprom PJSC - Adr Reg	2.777.500	1,15%
55.000	USD	Noble Energy Inc	2.093.850	0,86%
38.500	USD	Occidental Petroleum Corp	2.741.970	1,13%
88.000	EUR	Royal Dutch Shell PLC - A	2.411.876	0,99%
110.000	NOK	Statoil ASA	2.024.228	0,84%
71.500	EUR	Total SA	3.674.200	1,51%
Erdölaufbereitung, -dienste und -vertrieb				
55.000	USD	Halliburton Co	2.975.500	1,23%
110.000	USD	Kinder Morgan	2.279.200	0,94%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
140.000	HKD	China Mobile Ltd	1.484.297	0,61%
Telekommunikation				
Mobile Telekommunikation				
150.000	EUR	Deutsche Telekom AG - Reg	2.587.564	1,07%
75.000	NOK	Telenor ASA	1.123.990	0,46%
Versorger				
Elektrizität				
16.500	USD	American Electric Power Co Inc	1.038.840	0,43%
550.000	EUR	Enel SpA	2.429.511	1,00%
165.000	EUR	Engie SA	2.109.289	0,87%
165.000	EUR	E.ON SE	1.166.026	0,48%
22.000	USD	Exelon Corp	780.780	0,32%
220.000	EUR	Iberdrola SA	1.446.569	0,60%
8.250	USD	NextEra Energy Inc	985.793	0,41%
16.500	USD	Public Service Enterprise Group Inc	724.185	0,30%
Gas, Wasser und Multiversorger				
165.000	EUR	Suez	2.439.083	1,01%
100.000	EUR	Veolia Environnement SA	1.706.058	0,70%
Summe Aktien			148.283.180	61,17%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Regierungen				
600.000	USD	Brazilian Government International Bond 2,625% 05/Jun/2023	535.500	0,22%
550.000	CAD	Canadian Government Bond 9% 01/Jun/2025	647.104	0,27%
800.000	USD	Chile Government International Bond 3,125% 27/Mär/2025	794.320	0,33%
600.000	USD	Croatia Government International Bond - Regs - 5,5% 04/Apr/2023	634.926	0,26%
900.000	EUR	Deutsche Bundesrepublik Inflation Linked Bond Floating 15/Apr/2020	1.162.516	0,48%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Real Assets Target Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
900.000	EUR	Deutsche Bundesrepublik Inflation Linked Bond Floating 15/Apr/2023	1.085.636	0,45%
550.000	USD	Hungary Government International Bond 6,375% 29/Mär/2021	617.020	0,25%
800.000	USD	Indonesia Government International Bond - Regs - 3,75% 25/Apr/2022	804.994	0,33%
110.000.000	JPY	Japanese Government CPI Linked Bond Floating 10/Mär/2026	1.003.115	0,41%
550.000	USD	Mexico Government International Bond 3,625% 15/Mär/2022	552.475	0,23%
500.000	USD	Philippine Government International Bond 9,5% 21/Okt/2024	725.766	0,30%
750.000	USD	Republic of Poland Government International Bond 5% 23/Mär/2022	818.663	0,34%
500.000	USD	Romanian Government International Bond - Regs - 6,75% 07/Feb/2022	570.536	0,24%
1.450.000	GBP	United Kingdom Gilt Inflation Linked Floating 22/Mär/2024	2.306.212	0,95%
1.200.000	GBP	United Kingdom Gilt Inflation Linked Floating 22/Mär/2029	2.089.846	0,86%
400.000	GBP	United Kingdom Gilt Inflation Linked Floating 22/Nov/2037	1.096.093	0,45%
1.350.000	USD	United States Treasury Inflation Indexed Bonds Floating 15/Apr/2028	2.655.577	1,10%
1.350.000	USD	United States Treasury Inflation Indexed Bonds Floating 15/Apr/2032	2.544.365	1,05%
2.000.000	USD	United States Treasury Inflation Indexed Bonds Floating 15/Jan/2027	2.810.660	1,16%
1.600.000	USD	United States Treasury Inflation Indexed Bonds Floating 15/Jul/2023	1.678.077	0,69%
1.150.000	USD	United States Treasury Note/Bond 1,5% 15/Aug/2026	1.057.731	0,44%
3.000.000	USD	United States Treasury Note/Bond 7,625% 15/Nov/2022	3.919.569	1,61%
200.000	USD	Uruguay Government International Bond 4,5% 14/Aug/2024	209.000	0,09%
400.000	USD	Vietnam Government International Bond - Regs - 6,75% 29/Jan/2020	434.540	0,18%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			30.754.241	12,69%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			199.359.900	82,24%
Offene Investmentfonds				
75.000	EUR	db x-trackers CSI300 Health Care UCITS ETF	1.557.602	0,64%
155.000	EUR	iShares Asia Property Yield UCITS ETF USD Dist	3.776.532	1,56%
230.000	EUR	Pioneer Funds Austria - Gold Stock - A	3.413.276	1,41%
100.000	EUR	Source Morningstar US Energy Infrastructure MLP UCITS ETF B	6.787.317	2,80%
Summe offene Investmentfonds			15.534.727	6,41%
Geschlossene Investmentfonds				
5.000	USD	UBS ETC on UBS Bloomberg CMCI Corn TR Index USD	3.075.000	1,27%
1	USD	UBS ETC on UBS Bloomberg CMCI Nickel TR Index USD	277	0,00%
800	USD	UBS ETC on UBS Bloomberg CMCI Soybeans TR Index USD	1.732.000	0,71%
1	USD	UBS ETC on UBS Bloomberg CMCI Sugar 11 TR Index USD	1.329	0,00%
1	USD	UBS ETC on UBS Bloomberg CMCI WTI TR Index USD	646	0,00%
1	USD	UBS ETC on UBS Bloomberg CMCI Zinc TR Index USD	620	0,00%
Summe geschlossene Investmentfonds			4.809.872	1,98%
Summe Wertpapiere			219.704.499	90,63%
Nettoinventarwert			242.416.934	100,00%

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in USD)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handelswährung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handelswährung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Mär-17	-20	US Long Bond	USD	-2.682.031	Morgan Stanley	150,66	15,469
31-Mär-17	95	US 5 Yr Note Future	USD	9.310.742	Morgan Stanley	117,66	-14,102
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							1,367

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Real Assets Target Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in USD)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
25-Jan-17	USD	4.683.246	JPY	550.000.000	Goldman Sachs	-36.389
26-Jan-17	USD	8.575.107	GBP	7.000.000	JP Morgan	-76.187
26-Jan-17	USD	1.896.987	GBP	1.500.000	Nomura	43.138
31-Jan-17	EUR	98.172.868	USD	102.340.601	Société Générale	1.312.654
31-Jan-17	EUR	370.428	USD	391.111	Société Générale	-4
31-Jan-17	USD	358.318	EUR	342.142	Société Générale	-2.924
16-Mär-17	USD	966.952	AUD	1.300.000	Société Générale	27.457
16-Mär-17	USD	1.578.578	AUD	2.200.000	JP Morgan	-11.336
24-Apr-17	USD	62.567.709	EUR	57.000.000	Goldman Sachs	2.170.130
24-Apr-17	USD	6.306.426	EUR	6.000.000	Unicredit	-51.214
26-Apr-17	USD	3.051.561	CHF	3.000.000	Goldman Sachs	82.820
23-Mai-17	USD	2.541.268	CAD	3.400.000	Nomura	1.047
23-Mai-17	USD	968.118	CAD	1.300.000	Goldman Sachs	-3.143
26-Mai-17	USD	1.583.280	NOK	13.500.000	Goldman Sachs	13.965
26-Mai-17	USD	4.199.337	NOK	36.500.000	Goldman Sachs	-43.625
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						3.426.389

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in USD)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Short-Positionen								
20-Jan-17	-500	Call Archer-Daniels Midland Co	45,00	1.406.020	Morgan Stanley	USD	-65.000	-36.890
20-Jan-17	-200	Call Bunge Ltd	75,00	336.638	Morgan Stanley	USD	-12.000	18.600
17-Feb-17	-850	Call Chicago Bdge Ny Reg	32,50	1.379.061	Morgan Stanley	USD	-139.400	15.300
20-Jan-17	-500	Call Compagnie De Saint-Gobain Sa	42,00	1.515.734	Morgan Stanley	EUR	-130.262	-92.032
17-Feb-17	-180	Call Eni Spa	15,00	863.226	Morgan Stanley	EUR	-77.461	-8.237
20-Jan-17	-200	Call Fmc Corp	60,00	1.131.200	Morgan Stanley	USD	-5.000	20.400
20-Jan-17	-250	Call Fraport	54,00	810.252	Morgan Stanley	EUR	-63.812	-24.121
17-Feb-17	-250	Call Halliburton Co	55,00	620.683	Morgan Stanley	USD	-48.750	4.923
20-Jan-17	-500	Call Rio Tinto Sp Adr	37,50	1.224.951	Morgan Stanley	USD	-87.500	94.999
20-Jan-17	-400	Call Royal Dutch Shell Plc-A	24,00	935.460	Morgan Stanley	EUR	-86.911	-55.362
19-Jan-17	-1.000	Call Statoilhydro Asa	150,00	15.840.000	Morgan Stanley	NOK	-127.792	-55.710
20-Jan-17	-200	Put Agrium Inc (Us)	100,00	2.011.000	Morgan Stanley	USD	-30.000	9.500
20-Jan-17	-70	Put Digital Realty Trust	90,00	80.475	Morgan Stanley	USD	-2.940	17.809
17-Feb-17	-150	Put Eog Resources	100,00	655.128	Morgan Stanley	USD	-55.350	-12.750
20-Jan-17	-750	Put Golar Lng	22,50	693.362	Morgan Stanley	USD	-60.000	43.969
20-Jan-17	-1.500	Put Iberdrola Sa	5,50	935.100	Morgan Stanley	EUR	-1.582	16.064
20-Jan-17	-40	Put Imperial Brand Shs Plc	3.500,00	599.391	Morgan Stanley	GBP	-25.454	24.743
20-Jan-17	-75	Put Linde Ag	160,00	729.377	Morgan Stanley	EUR	-46.277	-14.100
20-Jan-17	-200	Put Prologis	49,00	1.055.800	Morgan Stanley	USD	-9.000	9.000
20-Jan-17	-450	Put Rio Tinto Sp Adr	37,50	629.975	Morgan Stanley	USD	-36.000	29.250
20-Jan-17	-400	Put Soc Quim&Min Sp Adr	30,00	821.682	Morgan Stanley	USD	-80.400	17.600
16-Jun-17	-500	Put Syngenta Ag-Nom	400,00	970.025	Morgan Stanley	CHF	-188.173	1.945
17-Feb-17	-750	Put Tahoe Resources Inc	12,00	948.750	Morgan Stanley	CAD	-43.064	-430
20-Jan-17	-35	Put Unibail Rodamco	210,00	155.551	Morgan Stanley	EUR	-1.218	13.319
20-Jan-17	-500	Put Veolia Environnement	16,00	367.981	Morgan Stanley	EUR	-14.239	7.459
16-Feb-17	-500	Put Yara International Asa	335,00	17.025.000	Morgan Stanley	NOK	-59.540	-626
							-1.497.125	44.622

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Real Assets Target Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Long-Positionen								
20-Jan-17	500	Put Dj Euro Stoxx 50 Eur	3.050,00	-	Morgan Stanley	EUR	25.841	-172.594
20-Jan-17	100	Put S&P 500 Index	2.100,00	-	Morgan Stanley	USD	31.400	-575.599
							57.241	-748.193
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Optionskontrakten mit Abschlussprämien, netto								-703.571

Futures-Style Optionskontrakte per 31. Dezember 2016 (in USD)

Futures-Style Optionskontrakte per 31. Dezember 2013 (in 1000 €)							
Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Long-Positionen							
24-Feb-17	140	Put Euro Bund Future	160,00	-	Morgan Stanley	EUR	-135.905
							-135.905
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Futures-Style Optionskontrakten, netto							-135.905

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.
Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Asia (Ex. Japan) Equity
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Versorger				
Elektrizität				
55.810	INR	NTPC Ltd 8,49% 25/Mär/2025	9.653	0,01%
Summe Schuldverschreibungen			9.653	0,01%
Aktien				
Grundstoffe				
Chemikalien				
14.524	INR	Apar Industries Ltd	116.641	0,16%
1.788	KRW	LG Chem Ltd	251.934	0,34%
138.000	TWD	Nan Ya Plastics Corp	289.043	0,39%
460.000	HKD	Sinopec Shanghai Petrochemical Co Ltd - H	236.254	0,32%
3.296	KRW	SK Materials Co Ltd	464.157	0,63%
Industriemetalle und Bergbau				
158.000	HKD	Angang Steel Co Ltd - H	89.070	0,12%
205.000	TWD	Feng Hsin Steel Co Ltd	272.883	0,37%
3.388	KRW	POSCO	684.819	0,93%
25.815	INR	Vedanta Ltd	77.947	0,11%
Bergbau				
121.000	HKD	China Shenhua Energy Co Ltd - H	216.028	0,29%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
709.500	IDR	Astra International Tbk PT	413.164	0,56%
277.000	HKD	AviChina Industry & Technology Co Ltd - H	180.881	0,25%
149.500	HKD	BAIC Motor Corp Ltd - H	126.143	0,17%
16.284	INR	Bajaj Holdings & Investment Ltd	413.857	0,56%
18.000	HKD	BYD Co Ltd - H	89.916	0,12%
93.324	HKD	Chongqing Changan Automobile Co Ltd - B	126.560	0,17%
38.400	HKD	Fuyao Glass Industry Group Co Ltd - H	112.932	0,15%
2.685	KRW	Hankook Tire Co Ltd	122.244	0,17%
3.995	KRW	Hyundai Motor Co	300.113	0,41%
127.000	TWD	Tong Yang Industry Co Ltd	237.236	0,32%
15.000	TWD	Tung Thih Electronic Co Ltd	127.745	0,17%
64.100	HKD	Weifu High-Technology Group Co Ltd - B	144.619	0,20%
216.000	HKD	Xinyi Glass Holdings Ltd	167.461	0,23%
Getränke				
106.000	HKD	Vitasoy International Holdings Ltd	201.950	0,28%
Lebensmittelhersteller				
900	KRW	CJ CheilJedang Corp	122.220	0,17%
111.000	TWD	Uni-President Enterprises Corp	174.368	0,24%
Haushaltswaren und Hausbau				
435.000	HKD	Goodbaby International Holdings Ltd	197.349	0,27%
Freizeitprodukte				
4.605	KRW	Samsung Electronics Co Ltd - Pfd	5.180.017	7,07%
Persönliche Güter				
4.287	KRW	Amorepacific Corp - Pfd	185.422	0,25%
565	KRW	LG Household & Health Care Ltd	249.696	0,34%
56.000	TWD	Taiwan Paiho Ltd	157.159	0,21%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Asia (Ex. Japan) Equity
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
43.000	HKD	Yue Yuen Industrial Holdings Ltd	148.019	0,20%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Allgemein				
9.021	USD	Ctrip.com International Ltd - Adr	342.965	0,47%
747	KRW	E-MART Inc	107.307	0,15%
4.164	USD	New Oriental Education & Technology Group Inc - Adr	167.429	0,23%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
18.673	USD	China Lodging Group Ltd - Adr	867.305	1,18%
244.400	THB	Major Cineplex Group PCL	211.910	0,29%
10.653	USD	Qunar Cayman Islands Ltd	304.011	0,41%
Finanzen				
Banken				
754.000	IDR	Bank Negara Indonesia Persero Tbk PT	293.161	0,40%
2.899.000	HKD	Bank of China Ltd - H	1.219.490	1,66%
4.995.000	HKD	China Construction Bank Corp - H	3.646.542	4,97%
93.000	HKD	China Merchants Bank Co Ltd - H	206.751	0,28%
1.403.040	TWD	CTBC Financial Holding Co Ltd	728.481	0,99%
90.800	HKD	Dah Sing Banking Group Ltd	158.335	0,22%
73.200	HKD	Dah Sing Financial Holdings Ltd	469.492	0,64%
97.003	SGD	DBS Group Holdings Ltd	1.103.840	1,50%
23.100	HKD	Hang Seng Bank Ltd	407.615	0,56%
12.393	INR	HDFC Bank Ltd	208.818	0,28%
40.984	USD	ICICI Bank Ltd - Adr	293.756	0,40%
10.738	INR	IndusInd Bank Ltd	166.187	0,23%
31.800	THB	Kasikornbank PCL	149.439	0,20%
15.173	KRW	KB Financial Group Inc	509.766	0,69%
558.500	THB	Krung Thai Bank PCL	261.720	0,36%
600.000	TWD	Mega Financial Holding Co Ltd	405.959	0,55%
124.300	SGD	Oversea-Chinese Banking Corp Ltd	727.626	0,99%
10.282	KRW	Shinhan Financial Group Co Ltd	365.218	0,50%
1.882	USD	State Bank of India - Gdr	65.573	0,09%
8.870	INR	Yes Bank Ltd	143.292	0,20%
Finanzdienste				
72.800	HKD	China International Capital Corp Ltd - H	97.747	0,13%
604.000	HKD	Haitong International Securities Group Ltd	328.676	0,45%
32.286	HKD	Hong Kong Exchanges & Clearing Ltd	723.288	0,99%
26.585	INR	Indiabulls Housing Finance Ltd	241.485	0,33%
22.863	INR	Kotak Mahindra Bank Ltd	229.857	0,31%
1.407	KRW	Samsung Card Co Ltd	43.847	0,06%
Lebensversicherung				
11.302	TWD	- 29/Nov/2016	0	0,00%
301.600	HKD	AIA Group Ltd	1.613.544	2,20%
86.966	TWD	China Life Insurance Co Ltd/Taiwan	81.994	0,11%
40.500	HKD	China Taiping Insurance Holdings Co Ltd	79.240	0,11%
215.000	HKD	Ping An Insurance Group Co of China Ltd - H	1.020.097	1,39%
1.650	KRW	Samsung Life Insurance Co Ltd	145.711	0,20%
Investitionen ohne Kapitalbeteiligung				
165.000	TWD	Fubon Financial Holding Co Ltd	247.547	0,34%
Nicht-Lebensversicherung				
136.000	HKD	PICC Property & Casualty Co Ltd - H	200.899	0,27%
3.404	KRW	Samsung Fire & Marine Insurance Co Ltd	486.314	0,66%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Asia (Ex. Japan) Equity
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
2.875.600	IDR	Bumi Serpong Damai Tbk PT	355.147	0,48%
114.500	SGD	CapitaLand Ltd	226.926	0,31%
78.000	HKD	China Resources Land Ltd	166.346	0,23%
34.000	HKD	Henderson Land Development Co Ltd	171.504	0,23%
12.000	HKD	Hopewell Holdings Ltd	39.327	0,05%
406.500	HKD	KWG Property Holding Ltd	218.718	0,30%
231.000	HKD	New World Development Co Ltd	231.631	0,32%
37.000	HKD	Sun Hung Kai Properties Ltd	443.404	0,60%
660.000	HKD	Times Property Holdings Ltd	305.883	0,42%
Immobilien-gesellschaften (REITs)				
87.300	SGD	Mapletree Commercial Trust	79.921	0,11%
411.400	SGD	Starhill Global REIT	199.787	0,27%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
65.056	INR	Fortis Healthcare Ltd	164.353	0,22%
98.600	SGD	Raffles Medical Group Ltd	92.531	0,13%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
222.000	HKD	CSPC Pharmaceutical Group Ltd	224.779	0,31%
17.979	KRW	Samjin Pharmaceutical Co Ltd	490.429	0,67%
326.000	HKD	Sihuan Pharmaceutical Holdings Group Ltd	86.108	0,12%
374	KRW	Yuhan Corp	58.569	0,08%
Industrien				
Bauwesen und Stoffe				
101.000	HKD	China Railway Group Ltd - H	78.798	0,11%
880.000	HKD	China Resources Cement Holdings Ltd	323.907	0,44%
52.000	HKD	China State Construction International Holdings Ltd	73.762	0,10%
4.922	KRW	Doosan Bobcat Inc	138.512	0,19%
63.000	HKD	NWS Holdings Ltd	97.378	0,13%
235.200	THB	Sino-Thai Engineering & Construction PCL	172.799	0,24%
270.200	MYR	Superlon Holdings Bhd	144.475	0,20%
3.816.000	HKD	West China Cement Ltd	405.975	0,55%
Elektronik und Elektrizität				
61.000	TWD	Chaun-Choung Technology Corp	239.560	0,33%
163.000	TWD	Chroma ATE Inc	361.545	0,49%
71.000	TWD	General Interface Solution Holding Ltd	191.110	0,26%
650.914	TWD	Hon Hai Precision Industry Co Ltd	1.612.275	2,20%
134.000	TWD	Pegatron Corp	303.528	0,41%
63.000	TWD	TXC Corp	75.522	0,10%
Allgemeinindustrien				
6.000	HKD	Beijing Enterprises Holdings Ltd	26.890	0,04%
79.400	HKD	CK Hutchison Holdings Ltd	853.455	1,16%
1.228	KRW	Hyosung Corp	140.254	0,19%
68.542	AUD	ImpediMed Ltd	48.468	0,07%
4.060	KRW	LG Corp - Pfd	124.452	0,17%
41.124	USD	ZTO Express Cayman Inc	479.959	0,65%
Industrial Engineering				
133.346	HKD	CRRC Corp Ltd - H	113.491	0,15%
2.852	KRW	SFA Engineering Corp	144.399	0,20%
53.114	INR	Tata Motors Ltd - DVR	221.921	0,30%
46.100	IDR	United Tractors Tbk PT	68.939	0,09%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Asia (Ex. Japan) Equity
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Industrietransport				
9.300	THB	Airports of Thailand PCL	97.995	0,13%
37.900	HKD	BOC Aviation Ltd	176.578	0,24%
174.000	TWD	Formosa Plastics Corp	456.581	0,62%
89.600	SGD	SATS Ltd	285.182	0,39%
403.000	HKD	SITC International Holdings Co Ltd	232.605	0,32%
494.000	HKD	Yuexiu Transport Infrastructure Ltd	293.586	0,40%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
13.661	INR	Bharat Petroleum Corp Ltd	121.275	0,17%
434.000	HKD	CNOOC Ltd	514.793	0,70%
714.000	HKD	PetroChina Co Ltd - H	504.658	0,69%
45.500	THB	PTT PCL	448.120	0,61%
34.403	INR	Reliance Industries Ltd	520.184	0,71%
2.807	KRW	SK Innovation Co Ltd	191.477	0,26%
2.112	KRW	S-Oil Corp	92.840	0,13%
50.900	THB	Thai Oil PCL	97.363	0,13%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
6.666	USD	Baidu Inc - Adr	1.039.700	1,42%
3.232	USD	Baozun Inc	35.269	0,05%
157.000	HKD	China Mobile Ltd	1.578.131	2,15%
158.000	HKD	Chinasoft International Ltd	70.328	0,10%
22.087	USD	Gridsum Holding Inc	216.525	0,30%
25.842	INR	HCL Technologies Ltd	298.884	0,41%
46.354	INR	Infosys Ltd	654.394	0,89%
368.000	HKD	Kingdee International Software Group Co Ltd	131.402	0,18%
1.107	KRW	NAVER Corp	673.449	0,92%
2.377	USD	NetEase Inc	490.634	0,67%
143.500	HKD	Tencent Holdings Ltd	3.328.823	4,54%
Technologiehardware und Ausrüstung				
18.000	TWD	Asustek Computer Inc	140.321	0,19%
129.000	HKD	HKT Trust & HKT Ltd	150.017	0,20%
112.000	TWD	Powertech Technology Inc	286.643	0,39%
15.300	KRW	SK Hynix Inc	536.852	0,73%
594.000	TWD	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd	3.171.513	4,32%
56.000	TWD	Wistron NeWeb Corp	142.168	0,19%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
120.000	HKD	PCCW Ltd	61.631	0,08%
565.500	IDR	Telekomunikasi Indonesia Persero Tbk PT	158.386	0,22%
Mobile Telekommunikation				
423.900	IDR	Indosat Tbk PT	192.409	0,26%
19.920	KRW	LG Uplus Corp	179.040	0,24%
1.032	KRW	SK Telecom Co Ltd	181.461	0,25%
Versorger				
Elektrizität				
6.510	KRW	Korea Electric Power Corp	225.104	0,31%
132.989	INR	Power Grid Corp of India Ltd	340.898	0,46%
Gas, Wasser und Multiversorger				
13.169	INR	GAIL India Ltd	80.796	0,11%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Asia (Ex. Japan) Equity
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
574.000	HKD	Guangdong Investment Ltd	718.759	0,98%
52.228	INR	Petronet LNG Ltd	268.086	0,37%
772	KRW	SK Gas Ltd	78.477	0,11%
Summe Aktien			60.410.155	82,32%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			60.419.808	82,33%
Andere übertragbare Wertpapiere				
Aktien				
Grundstoffe				
Bergbau				
746.000	HKD	Real Gold Mining Ltd	127.714	0,17%
Summe Aktien			127.714	0,17%
Summe andere übertragbare Wertpapiere			127.714	0,17%
Summe Wertpapiere			60.547.522	82,50%
Nettoinventarwert			73.387.361	100,00%

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handelswährung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handelswährung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
23-Jan-17	27	Msci Taiwan Index	USD	929.313	Morgan Stanley	343,80	543
25-Jan-17	138	Sgx Cnx Nifty	USD	2.254.133	Morgan Stanley	8.184,50	39.225
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							39.768

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
19-Jan-17	IDR	35.333.435.360	USD	2.678.196	BNP Paribas	-57.998
19-Jan-17	INR	121.500.000	USD	1.798.641	Société Générale	-11.097
19-Jan-17	INR	118.000.000	USD	1.750.430	Merrill Lynch	-14.191
19-Jan-17	USD	1.628.581	EUR	1.473.142	Citibank	69.719
19-Jan-17	USD	1.001.726	IDR	14.007.535.348	Barclays	-33.884
19-Jan-17	USD	816.215	INR	56.000.000	BNP Paribas	-7.005
19-Jan-17	USD	808.314	INR	56.000.000	Société Générale	-14.492
19-Jan-17	USD	2.171.518	TWD	69.000.000	Société Générale	31.976
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						-36.972

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
06-Apr-17	Equity Swap	ASIA_X_JP_SUST_DIV	-	Libor 1M +0,50%	USD	Deutsche Bank	2.599.288	-69.305
10-Apr-17	Equity Swap	ASIA_X_JP_SUST_DIV	-	Libor 1M +0,55%	USD	Deutsche Bank	1.152.965	-30.765
06-Apr-17	Equity Swap	ASIA_X_JP_SUST_DIV	-	Libor 1M +0,55%	USD	Deutsche Bank	1.911.826	-51.014
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften								-151.084

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - China Equity

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Aktien				
Grundstoffe				
Forstwirtschaft und Papier				
1.920.000	HKD	Nine Dragons Paper Holdings Ltd	1.650.548	0,62%
Industriemetalle und Bergbau				
1.894.000	HKD	Fosun International Ltd	2.543.044	0,96%
3.788.000	HKD	MMG Ltd	921.795	0,35%
Bergbau				
392.687	TWD	Basso Industry Corp	1.080.094	0,41%
323.500	HKD	China Hongqiao Group Ltd	269.793	0,10%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
2.302.000	HKD	AviChina Industry & Technology Co Ltd - H	1.503.204	0,56%
1.312.000	HKD	BAIC Motor Corp Ltd - H	1.107.017	0,42%
342.000	HKD	Brilliance China Automotive Holdings Ltd	446.652	0,17%
571.006	HKD	Chongqing Changan Automobile Co Ltd - B	774.361	0,29%
228.400	HKD	Fuyao Glass Industry Group Co Ltd - H	671.711	0,25%
47.000	TWD	Hota Industrial Manufacturing Co Ltd	172.827	0,06%
454.000	HKD	Minth Group Ltd	1.340.740	0,50%
1.697.404	HKD	Nesteer Automotive Group Ltd	1.909.609	0,72%
208.127	HKD	Weifu High-Technology Group Co Ltd - B	469.566	0,18%
Getränke				
49.284	CNY	Kweichow Moutai Co Ltd - H	2.246.707	0,84%
Lebensmittelhersteller				
1.094.000	HKD	Tingyi Cayman Islands Holding Corp	1.261.538	0,47%
1.834.066	HKD	WH Group Ltd	1.406.222	0,53%
1.263.000	HKD	Yihai International Holding Ltd	505.036	0,19%
Haushaltswaren und Hausbau				
8.034.000	HKD	Goodbaby International Holdings Ltd	3.644.830	1,37%
470.000	HKD	Haier Electronics Group Co Ltd	701.179	0,26%
450.000	HKD	Samsonite International SA	1.218.871	0,46%
Freizeitprodukte				
373.000	HKD	Kingsoft Corp Ltd	725.233	0,27%
7.372	USD	YY Inc	278.595	0,10%
Persönliche Güter				
237.000	HKD	ANTA Sports Products Ltd	670.920	0,25%
1.777.000	HKD	Li Ning Co Ltd	1.058.249	0,40%
426.000	HKD	Nameson Holdings Ltd	88.558	0,03%
78.000	HKD	Regina Miracle International Holdings Ltd	61.331	0,02%
171.000	HKD	Stella International Holdings Ltd	261.383	0,10%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Allgemein				
301.353	USD	Alibaba Group Holding Ltd	24.953.944	9,37%
325.500	HKD	China Yongda Automobiles Services Holdings Ltd	155.234	0,06%
168.885	USD	Ctrip.com International Ltd - Adr	6.420.752	2,41%
169.243	USD	JD.com Inc	4.070.818	1,53%
650.000	HKD	Sun Art Retail Group Ltd	540.498	0,20%
15.865	USD	TAL Education Group	1.070.953	0,40%
109.226	USD	Vipshop Holdings Ltd	1.139.119	0,43%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - China Equity

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
325.000	HKD	Galaxy Entertainment Group Ltd	1.343.295	0,50%
251.200	HKD	MGM China Holdings Ltd	493.943	0,19%
460.400	HKD	Wynn Macau Ltd	694.739	0,26%
Finanzen				
Banken				
29.557.200	HKD	Bank of China Ltd - H	12.433.495	4,67%
2.660.000	HKD	China CITIC Bank Corp Ltd - H	1.603.615	0,60%
20.855.900	HKD	China Construction Bank Corp - H	15.225.612	5,72%
13.883.800	HKD	Industrial & Commercial Bank of China Ltd - H	7.894.648	2,97%
Finanzdienste				
7.852	USD	China Biologic Products Inc	796.553	0,30%
414.000	HKD	China Everbright Ltd	747.237	0,28%
894.800	HKD	China International Capital Corp Ltd - H	1.201.434	0,45%
394.635	USD	CICC Financial Trading Ltd - 12/Jan/2019	1.218.308	0,46%
141.440	USD	CICC Financial Trading Ltd - 18/Apr/2019	710.653	0,27%
326.512	HKD	CITIC Securities Co Ltd - H	629.255	0,24%
413.903	HKD	GF Securities Co Ltd - H	818.933	0,31%
2.040.000	HKD	Haitong International Securities Group Ltd	1.110.099	0,42%
1.250.800	HKD	Haitong Securities Co Ltd - H	2.034.281	0,76%
864.415	HKD	Huatai Securities Co Ltd - H	1.564.428	0,59%
Lebensversicherung				
139.600	HKD	AIA Group Ltd	746.853	0,28%
1.384.037	HKD	China Life Insurance Co Ltd - H	3.418.775	1,28%
942.200	HKD	China Pacific Insurance Group Co Ltd - H	3.116.606	1,17%
1.388.156	HKD	China Taiping Insurance Holdings Co Ltd	2.716.000	1,02%
337.400	HKD	New China Life Insurance Co Ltd - H	1.468.813	0,55%
2.276.000	HKD	Ping An Insurance Group Co of China Ltd - H	10.798.799	4,06%
Nicht-Lebensversicherung				
1.346.000	HKD	PICC Property & Casualty Co Ltd - H	1.988.307	0,75%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
2.230.000	HKD	China Jinmao Holdings Group Ltd	569.931	0,21%
1.018.000	HKD	China Overseas Land & Investment Ltd	2.558.180	0,96%
1.467.333	HKD	China Resources Land Ltd	3.129.296	1,18%
453.280	HKD	Kerry Logistics Network Ltd	542.097	0,20%
558.000	HKD	Longfor Properties Co Ltd	671.430	0,25%
169.000	HKD	Shimao Property Holdings Ltd	209.554	0,08%
805.000	HKD	Sino-Ocean Group Holding Ltd	341.583	0,13%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
503.500	HKD	China Resources Phoenix Healthcare Holdings Co Ltd	610.777	0,23%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
469.000	HKD	Beijing Tong Ren Tang Chinese Medicine Co Ltd	601.043	0,23%
1.364.000	HKD	China Medical System Holdings Ltd	2.048.256	0,77%
2.132.000	HKD	CSPC Pharmaceutical Group Ltd	2.158.684	0,81%
2.640.000	HKD	Jacobson Pharma Corp Ltd	548.813	0,21%
346.727	HKD	Livzon Pharmaceutical Group Inc - H	1.924.930	0,72%
552.000	HKD	Shanghai Fosun Pharmaceutical Group Co Ltd - H	1.603.150	0,60%
94.500	HKD	Shanghai Pharmaceuticals Holding Co Ltd - H	205.464	0,08%
1.037.000	HKD	Sino Biopharmaceutical Ltd	692.377	0,26%
1.867	HKD	SSY Group Ltd	564	0,00%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - China Equity

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Industrien				
Bauwesen und Stoffe				
559.500	HKD	Anhui Conch Cement Co Ltd - H	1.443.624	0,54%
4.196.000	HKD	Beijing Urban Construction Design & Development Group Co Ltd - H	2.462.908	0,93%
2.854.000	HKD	China Resources Cement Holdings Ltd	1.050.490	0,39%
1.918.000	HKD	China State Construction International Holdings Ltd	2.720.684	1,02%
1.516.000	HKD	CRCC High-Tech Equipment Corp Ltd - H	576.542	0,22%
6.804.000	HKD	West China Cement Ltd	723.861	0,27%
Elektronik und Elektrizität				
61.000	HKD	AAC Technologies Holdings Inc	525.512	0,20%
Allgemeinindustrien				
3.006.000	HKD	CPMC Holdings Ltd	1.396.832	0,52%
1.018.000	HKD	Greatview Aseptic Packaging Co Ltd	495.453	0,19%
33.581	USD	ZTO Express Cayman Inc	391.924	0,15%
Industrial Engineering				
250.000	HKD	CIMC Enric Holdings Ltd	111.585	0,04%
3.186.000	HKD	Lonking Holdings Ltd	646.733	0,24%
352.000	HKD	Sinotruk Hong Kong Ltd	238.034	0,09%
366.000	HKD	Weichai Power Co Ltd - H	534.388	0,20%
180.000	HKD	Zhuzhou CRRC Times Electric Co Ltd - H	866.141	0,33%
Industrietransport				
722.000	HKD	Anhui Expressway Co Ltd - H	527.088	0,20%
1.444.000	HKD	Cosco Shipping Energy Transportation Co Ltd - H	764.586	0,29%
430.084	HKD	Shenzhen International Holdings Ltd	594.297	0,22%
1.643.000	HKD	Sinotrans Ltd - H	695.161	0,26%
3.173.000	HKD	SITC International Holdings Co Ltd	1.831.401	0,69%
506.000	HKD	Yuexiu Transport Infrastructure Ltd	300.717	0,11%
Unterstützungsdienste				
2.986.000	HKD	CT Environmental Group Ltd	569.621	0,21%
13.013	USD	51job Inc - Adr	417.502	0,16%
Öl und Gas				
Alternative Energien				
1.957.000	HKD	China Longyuan Power Group Corp Ltd - H	1.450.223	0,54%
4.658.000	HKD	Huaneng Renewables Corp Ltd - H	1.435.395	0,54%
Öl und Gas Hersteller				
7.117.000	HKD	China Petroleum & Chemical Corp - H	4.786.644	1,80%
4.505.000	HKD	CNOOC Ltd	5.343.650	2,01%
7.460.000	HKD	PetroChina Co Ltd - H	5.272.762	1,98%
Erdölausrüstung, -dienste und -vertrieb				
452.000	HKD	China Gas Holdings Ltd	581.468	0,22%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
49.374	USD	Baidu Inc - Adr	7.700.893	2,89%
116.950	USD	Baozun Inc	1.276.221	0,48%
1.683.000	HKD	China Mobile Ltd	16.917.158	6,36%
4.173.890	HKD	Chinasoft International Ltd	1.857.864	0,70%
58.758	USD	Gridsum Holding Inc	576.021	0,22%
10.015	USD	LINE Corp	326.348	0,12%
27.087	USD	NetEase Inc	5.591.003	2,10%
834.400	HKD	Tencent Holdings Ltd	19.355.889	7,27%
371.000	HKD	TravelSky Technology Ltd - H	739.491	0,28%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - China Equity

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
64.468	USD	Weibo Corp	2.494.372	0,94%
6.134	USD	Yahoo! Inc	223.900	0,08%
40.136	USD	58.com Inc	1.062.429	0,40%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
2.432.000	HKD	China Telecom Corp Ltd - H	1.064.678	0,40%
Mobile Telekommunikation				
1.100.000	HKD	China Unicom Hong Kong Ltd	1.214.652	0,46%
2.152.000	HKD	Citic 1616 Holdings	613.154	0,23%
Versorger				
Elektrizität				
1.908.000	HKD	Huadian Fuxin Energy Corp Ltd - H	401.308	0,15%
Gas, Wasser und Multiversorger				
5.576.000	HKD	Beijing Enterprises Water Group Ltd	3.518.390	1,32%
Summe Aktien			264.220.738	99,26%
Optionsscheine				
266.746	USD	UBS - Hangzhou Hikvision Digital Technology Co Ltd - 22/Jun/2018	867.583	0,33%
418.761	USD	UBS - Midea Group Co Ltd - 22/Jun/2018	1.611.413	0,60%
46.301	USD	UBS - Yunnan Baiyao Group Co Ltd - 22/Jun/2018	481.630	0,18%
Summe Optionsscheine			2.960.626	1,11%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			267.181.364	100,37%
Andere übertragbare Wertpapiere				
Aktien				
Gesundheitswesen				
Pharmazeutika & Biotechnologie				
2.786.000	HKD	China Animal Healthcare Ltd	664.335	0,25%
Summe Aktien			664.335	0,25%
Summe andere übertragbare Wertpapiere			664.335	0,25%
Summe Wertpapiere			267.845.699	100,62%
Nettoinventarwert			266.194.388	100,00%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Core European Equity
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Aktien				
Grundstoffe				
Chemikalien				
44.496	EUR	Air Liquide SA	4.701.002	2,41%
45.675	GBP	Croda International PLC	1.710.137	0,88%
48.399	EUR	Koninklijke DSM NV	2.756.807	1,41%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
51.869	EUR	Faurecia	1.910.595	0,98%
32.984	EUR	Volkswagen AG - Pfd	4.398.416	2,26%
Getränke				
43.883	EUR	Anheuser-Busch InBev SA/NV	4.412.436	2,26%
22.170	EUR	Pernod Ricard SA	2.282.402	1,17%
Lebensmittelhersteller				
122.793	GBP	Associated British Foods PLC	3.948.767	2,03%
65.924	EUR	Kerry Group PLC	4.476.240	2,30%
44.048	CHF	Nestle SA	3.001.592	1,54%
Haushaltswaren und Hausbau				
144.133	GBP	Bovis Homes Group PLC	1.384.595	0,71%
Persönliche Güter				
16.435	EUR	L'Oreal SA	2.849.829	1,46%
122.858	EUR	Moncler SpA	2.030.843	1,04%
15.283	DKK	Pandora A/S	1.899.186	0,97%
Tabak				
101.564	GBP	British American Tobacco PLC	5.498.805	2,83%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Allgemein				
39.222	GBP	ASOS PLC	2.280.905	1,17%
229.461	GBP	B&M European Value Retail SA	747.307	0,38%
12.625	USD	Signet Jewelers Ltd	1.130.654	0,58%
Medien				
113.677	GBP	WPP PLC	2.418.433	1,24%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
46.435	USD	Carnival Corp	2.303.810	1,18%
333.874	EUR	Dalata Hotel Group PLC	1.467.376	0,75%
84.751	EUR	Ryanair Holdings PLC	1.229.313	0,63%
52.653	EUR	Ryanair Holdings PLC	765.575	0,39%
Finanzen				
Banken				
131.044	EUR	ABN AMRO Group NV	2.758.476	1,42%
82.833	EUR	BNP Paribas SA	5.015.538	2,57%
102.084	EUR	FinecoBank Banca Fineco SpA	544.108	0,28%
331.519	EUR	ING Groep NV	4.432.409	2,27%
1.270.685	EUR	Intesa Sanpaolo SpA	3.082.682	1,58%
4.061.238	GBP	Lloyds Banking Group PLC	2.974.086	1,53%
79.347	EUR	Societe Generale SA	3.709.076	1,90%
214.769	CHF	UBS Group AG	3.195.490	1,64%
Finanzdienste				
75.595	GBP	London Stock Exchange Group PLC	2.580.645	1,32%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Core European Equity

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Lebensversicherung				
270.228	GBP	Prudential PLC	5.152.250	2,64%
Nicht-Lebensversicherung				
2.335	CHF	Helvetia Holding AG - Reg	1.194.727	0,61%
21.343	EUR	Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG in Muenchen - Reg	3.834.270	1,97%
Immobilien Gesellschaften (REITs)				
8.437	EUR	Unibail-Rodamco SE	1.913.090	0,98%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
72.247	EUR	Fresenius SE & Co KGaA	5.365.062	2,76%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
7.254	CHF	Actelion Ltd - Reg	1.492.077	0,77%
102.411	DKK	Novo Nordisk A/S	3.508.023	1,80%
27.898	CHF	Roche Holding AG	6.053.241	3,12%
96.546	GBP	Shire PLC	5.297.815	2,72%
45.973	EUR	UCB SA	2.800.215	1,44%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
317.767	GBP	BAE Systems PLC	2.201.959	1,13%
Bauwesen und Stoffe				
54.374	EUR	Cie de Saint-Gobain	2.406.321	1,23%
74.236	CHF	LafargeHolcim Ltd - Reg	3.715.263	1,91%
Elektronik und Elektrizität				
53.192	EUR	Legrand SA	2.869.708	1,47%
35.075	EUR	Philips Lighting NV	820.755	0,42%
59.934	EUR	Schneider Electric SE	3.962.237	2,03%
Allgemeinindustrien				
117.033	EUR	Koninklijke Philips NV	3.393.957	1,74%
30.098	EUR	Siemens AG - Reg	3.515.446	1,80%
Industrietransport				
82.346	EUR	Deutsche Post AG - Reg	2.572.077	1,32%
Unterstützungsdienste				
77.118	EUR	Edenred	1.452.518	0,75%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
217.120	EUR	Eni SpA	3.358.846	1,72%
203.504	GBP	Royal Dutch Shell PLC - A	5.346.271	2,74%
140.895	GBP	Royal Dutch Shell PLC - B	3.885.506	1,99%
Erdölausrüstung, -dienste und -vertrieb				
5.052.293	EUR	Saipem SpA	2.702.977	1,39%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
36.978	EUR	Capgemini SA	2.963.787	1,52%
Technologiehardware und Ausrüstung				
14.371	CHF	AMS AG	387.427	0,20%
25.538	EUR	ASML Holding NV	2.723.628	1,40%
597.293	EUR	Nokia OYJ	2.740.380	1,41%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
1.028.379	EUR	Koninklijke KPN NV	2.893.859	1,49%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Core European Equity

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
274.933	DKK	TDC A/S	1.340.731	0,69%
Mobile Telekommunikation				
295.160	EUR	Deutsche Telekom AG - Reg	4.827.342	2,48%
Versorger				
Elektrizität				
720.076	EUR	EDP - Energias de Portugal SA	2.083.900	1,07%
571.819	EUR	Iberdrola SA	3.564.720	1,83%
84.376	EUR	Red Electrica Corp SA	1.512.440	0,78%
Summe Aktien			191.750.360	98,40%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			191.750.360	98,40%
Summe Wertpapiere			191.750.360	98,40%
Nettoinventarwert			194.870.511	100,00%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Europe and Mediterranean Equity
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Aktien				
Grundstoffe				
Industriemetalle und Bergbau				
74.582	PLN	Alumetal SA	1.040.084	0,51%
769	PLN	Grupa Kety SA	67.768	0,03%
287.247	USD	MMC Norilsk Nickel PJSC	4.572.531	2,25%
77.201	RUB	Novolipetsk Steel PJSC	137.865	0,07%
696.877	USD	TMK PJSC - Reg	3.369.588	1,66%
Bergbau				
713.638	GBP	Centamin PLC	1.157.906	0,57%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
477.059	USD	Sollers PJSC	3.964.015	1,95%
309.462	TRY	Tofas Turk Otomobil Fabrikasi AS	2.055.184	1,01%
28.549	PLN	UNIWHEELS AG	1.421.987	0,70%
Getränke				
43.351	TRY	Coca-Cola Icecek AS	386.750	0,19%
Lebensmittelhersteller				
957.054	EGP	Edita Food Industries SAE	726.199	0,36%
123.192	PLN	Kernel Holding SA	1.786.527	0,88%
211.722	TRY	Pinar SUT Mamulleri Sanayii AS	904.478	0,45%
125.505	TRY	Ulker Biskuvi Sanayi AS	546.645	0,27%
Haushaltswaren und Hausbau				
518.888	TRY	Arcelik AS	2.964.914	1,46%
306.973	EUR	Fourlis Holdings SA	1.252.450	0,62%
Freizeitprodukte				
134.629	EUR	JUMBO SA	2.027.513	1,00%
Persönliche Güter				
27.495	CZK	Pegas Nonwovens SA	782.504	0,39%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
44.921	USD	Magnit PJSC	7.674.523	3,78%
323.829	USD	X5 Retail Group NV - Adr Regs	9.962.788	4,90%
Einzelhandel: Allgemein				
255.625	USD	Lenta Ltd	1.987.319	0,98%
Medien				
547.030	PLN	Agora SA	1.556.784	0,77%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
1.799.204	AED	Air Arabia PJSC	617.693	0,30%
1.610	TRY	DO & CO AG	101.195	0,05%
Finanzen				
Banken				
495.371	AED	Abu Dhabi Commercial Bank PJSC	882.308	0,43%
348.547	TRY	Akbank TAS	734.634	0,36%
50.455	PLN	Alior Bank SA	620.997	0,31%
1.670.868	EUR	Alpha Bank AE	3.174.649	1,56%
249.258	USD	Bank Audi SAL	1.536.077	0,76%
14.409	PLN	Bank Zachodni WBK SA	1.034.158	0,51%
212.290	USD	BLOM Bank SAL - Gdr	2.193.848	1,08%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Europe and Mediterranean Equity

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
142.965	RON	BRD-Groupe Societe Generale SA	373.896	0,18%
15.804	USD	Cert Savola - 06/Feb/2017	160.224	0,08%
37.038	EGP	Commercial International Bank Egypt SAE	141.546	0,07%
6.332.382	EUR	Eurobank ergasias S.A.	4.084.386	2,01%
46.597	USD	HSBC Bank PLC - 07/Aug/2019	233.506	0,11%
26.449	USD	HSBC Bank PLC - 22/Jan/2018	422.024	0,21%
336.271	CZK	Moneta Money Bank AS	1.030.449	0,51%
5.411.948	EUR	National Bank of Greece SA	1.342.163	0,66%
394.204	AED	National Bank of Ras Al-Khaimah PSC	503.694	0,25%
42.552	PLN	Powszechna Kasa Oszczednosci Bank Polski SA	271.963	0,13%
53.034	QAR	Qatar National Bank SAQ	2.249.362	1,11%
6.726.207	USD	Sberbank of Russia PJSC	18.098.933	8,90%
381.845	TRY	Turkiye Garanti Bankasi AS	784.232	0,39%
88.018	TRY	Turkiye Halk Bankasi AS	221.575	0,11%
444.027	TRY	Turkiye Is Bankasi - C	619.929	0,31%
139.683	USD	Wrt Samba Financial Group - 29/Jun/2021	859.492	0,42%
81.788	USD	Wrt Saudi Chemical Company - 23/Apr/2018	804.794	0,40%
9.354	USD	Wrt Saudi Vitified Clay Pipe - 23/Apr/2018	169.692	0,08%
Finanzdienste				
142.924	TRY	BIM Birlesik Magazalar AS	1.887.574	0,93%
212.060	EUR	Hellenic Exchanges - Athens Stock Exchange SA	1.036.973	0,51%
200.651	USD	Moscow Exchange MICEX-RTS PJSC	391.386	0,19%
Nicht-Lebensversicherung				
140.702	PLN	Powszechny Zaklad Ubezpieczen SA	1.061.293	0,52%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
1.508.646	AED	Emaar Properties PJSC	2.776.625	1,37%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
40.067	GBP	Mediclinic International PLC	361.899	0,18%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
216.208	HUF	Richter Gedeon Nyrt	4.347.050	2,14%
Industrien				
Bauwesen und Stoffe				
8.980	PLN	Budimex SA	403.736	0,20%
641.054	TRY	Enka Insaat ve Sanayi AS	929.565	0,46%
1.137.134	EGP	Lecico Egypt SAE	233.104	0,11%
356.734	AED	Ras Al Khaimah Ceramics	225.606	0,11%
149.788	EUR	Titan Cement Co SA	3.340.272	1,64%
Elektronik und Elektrizität				
182.783	EGP	ElSewedy Electric Co	708.759	0,35%
Industrial Engineering				
108.808	USD	HMS Group Plc	769.574	0,38%
84.242	TRY	Otokar Otomotiv Ve Savunma Sanayi A.S.	3.028.916	1,49%
Industrietransport				
54.858	USD	DP World Ltd	910.703	0,45%
398.961	USD	Globaltrans Investment PLC	2.394.333	1,18%
Unterstützungsdienste				
60.116	PLN	KRUK SA	3.235.970	1,59%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
3.874.051	USD	Gazprom PJSC - Adr Reg	18.548.432	9,12%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Europe and Mediterranean Equity
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
184.238	USD	Lukoil PJSC	9.811.470	4,83%
11.787	HUF	MOL Hungarian Oil & Gas PLC	787.479	0,39%
184.771	EUR	Motor Oil Hellas Corinth Refineries SA	2.420.500	1,19%
95.693	USD	Novatek PJSC - Gdr Reg	11.776.204	5,80%
82.874	PLN	Polski Koncern Naftowy ORLEN SA	1.605.586	0,79%
1.214.976	USD	Rosneft Oil Co PJSC - Gdr	7.487.408	3,69%
787.092	USD	Surgutneftegas OJSC - Adr	3.764.759	1,85%
637.945	USD	Surgutneftegas OJSC - Adr Pfd	3.145.119	1,55%
93.592	TRY	Tupras Turkiye Petrol Rafinerileri AS	1.784.711	0,88%
1.573.422	TRY	Turcas Petrol AS	619.157	0,30%
Erdölausrüstung, -dienste und -vertrieb				
258	USD	Transneft PJSC - Pfd	793.203	0,39%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
14.868	PLN	ComArch SA	587.581	0,29%
63.376	USD	Yandex NV - A	1.220.352	0,60%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
245.206	EUR	Hellenic Telecommunications Organization SA	2.189.690	1,08%
423.822	USD	Rostelecom PJSC	552.932	0,27%
Mobile Telekommunikation				
338.250	USD	Mobile TeleSystems PJSC - Adr	2.927.919	1,44%
49.357	USD	Sistema PJSC FC - Gdr Reg	421.155	0,21%
151.126	TRY	Turkcell Iletisim Hizmetleri AS	397.143	0,20%
Versorger				
Elektrizität				
2.014.047	TRY	Aksa Enerji Uretim AS	1.617.665	0,80%
54.442	CZK	CEZ AS	866.381	0,43%
21.863.800	RUB	Enel Russia PJSC	337.537	0,17%
Summe Aktien			195.319.462	96,16%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			195.319.462	96,16%
Summe Wertpapiere			195.319.462	96,16%
Nettoinventarwert			203.126.963	100,00%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.
Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Equity
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Aktien				
Grundstoffe				
Industriemetalle und Bergbau				
65.548.000	HKD	MMG Ltd	15.950.856	3,80%
2.232.177	USD	TMK PJSC	2.730.843	0,65%
4.126.586	USD	TMK PJSC - Reg	19.953.153	4,76%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
5.912.780	BRL	Tupy SA	20.685.860	4,93%
Lebensmittelhersteller				
12.595.694	BRL	Marfrig Global Foods SA	24.252.828	5,79%
Haushaltswaren und Hausbau				
41.519.000	HKD	Goodbaby International Holdings Ltd	18.836.156	4,49%
Freizeitprodukte				
2.620	KRW	Samsung Electronics Co Ltd	3.706.052	0,88%
9.935	KRW	Samsung Electronics Co Ltd - Pfd	11.175.565	2,67%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Allgemein				
43.425	USD	Alibaba Group Holding Ltd	3.615.216	0,86%
Medien				
56.769	ZAR	Naspers Ltd	7.927.084	1,89%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
5.965.546	AED	Air Arabia PJSC	2.048.058	0,49%
191	HKD	NagaCorp Ltd	105	0,00%
Finanzen				
Banken				
17.318.139	EUR	Eurobank ergasias S.A.	11.170.200	2,66%
44.044.256	EUR	National Bank of Greece SA	10.922.975	2,61%
1.253.031.673	NGN	United Bank for Africa PLC	16.972.348	4,05%
113.101.182	NGN	Zenith Bank PLC	5.021.420	1,20%
Finanzdienste				
6.400.000	HKD	China Everbright Ltd	11.551.485	2,75%
1.847.150	HKD	Huatai Securities Co Ltd - H	3.342.992	0,80%
Lebensversicherung				
3.945.000	TWD	Cathay Financial Holding Co Ltd	5.593.679	1,33%
2.283	HKD	China Life Insurance Co Ltd - H	5.639	0,00%
1.648.200	HKD	China Taiping Insurance Holdings Co Ltd	3.224.790	0,77%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
83.645	AED	Emaar Properties PJSC	153.947	0,04%
Industrien				
Bauwesen und Stoffe				
2.727.652	EUR	Astaldi SpA	14.729.321	3,51%
17.869.000	HKD	Beijing Urban Construction Design & Development Group Co Ltd - H	10.488.490	2,50%
6.194.000	HKD	China State Construction International Holdings Ltd	8.786.192	2,10%
134.558.000	HKD	West China Cement Ltd	14.315.294	3,41%
Industrial Engineering				
301.343	INR	Tata Motors Ltd - DVR	1.259.070	0,30%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Equity
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Industrietransport				
163.713.000	HKD	China ITS Holdings Co Ltd	10.810.565	2,58%
Öl und Gas				
Alternative Energien				
18.061.000	HKD	China Conch Venture Holdings Ltd	30.478.413	7,28%
Öl und Gas Hersteller				
2.127.766	USD	Gazprom PJSC - Adr Reg	10.187.455	2,43%
Erdölausrüstung, -dienste und -vertrieb				
103.110.057	KES	KenolKobil Ltd Group	14.214.807	3,39%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
1.701.611	USD	ChinaCache International Holdings Ltd	4.130.006	0,98%
263.500	HKD	Tencent Holdings Ltd	6.112.508	1,46%
119	USD	Weibo Corp	4.581	0,00%
Technologiehardware und Ausrüstung				
168.664	KRW	SK Hynix Inc	5.918.141	1,41%
1.523.000	TWD	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd	8.131.675	1,94%
1.020.382	KRW	WONIK IPS Co Ltd	20.985.509	5,00%
Telekommunikation				
Mobile Telekommunikation				
11.580.541	USD	Global Telecom Holding SAE	20.421.717	4,87%
9.261.269	BRL	TIM Participacoes SA	21.123.754	5,04%
Summe Aktien			400.938.749	95,62%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Regierungen				
18.876.657	PHP	Philippine National Bank	19.656.341	4,69%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			19.656.341	4,69%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			420.595.090	100,31%
Andere übertragbare Wertpapiere				
Schuldverschreibungen				
Gesundheitswesen				
Pharmazeutika & Biotechnologie				
1.401	BRL	Hypermarcas 11,3% 15/Okt/2018	120.407	0,03%
Summe Schuldverschreibungen			120.407	0,03%
Summe andere übertragbare Wertpapiere			120.407	0,03%
Summe Wertpapiere			420.715.497	100,34%
Nettoinventarwert			419.300.297	100,00%

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handelswährung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handelswährung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
10-Mär-17	121	Kospi 200 Index	KRW	15.730.605.000	UBS	260,05	334.622
23-Jan-17	451	Msci Taiwan Index	USD	15.522.969	UBS	343,80	186.110
25-Jan-17	809	Sgx Cnx Nifty	USD	13.214.449	UBS	8.184,50	2.055
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							522.787

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Equity

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
19-Jan-17	BRL	36.456.179	USD	11.122.488	Morgan Stanley	23.206
19-Jan-17	BRL	22.200.000	USD	6.789.406	Morgan Stanley	-1.378
19-Jan-17	BRL	28.629.547	USD	8.346.077	Goldman Sachs	386.481
19-Jan-17	BRL	29.751.712	USD	8.768.556	Société Générale	311.267
19-Jan-17	BRL	60.408.621	USD	17.215.338	JP Morgan	1.189.797
19-Jan-17	BRL	22.664.742	USD	6.617.482	BNP Paribas	296.233
19-Jan-17	BRL	22.676.407	USD	6.632.856	Morgan Stanley	285.043
19-Jan-17	IDR	109.528.065.969	USD	8.302.298	UBS	-180.084
19-Jan-17	KRW	15.630.879.497	USD	13.877.462	Société Générale	-875.881
19-Jan-17	KRW	7.631.470.554	USD	6.559.797	HSBC	-223.308
19-Jan-17	MXN	47.313.995	EUR	2.248.493	Goldman Sachs	-78.351
19-Jan-17	MXN	89.134.054	USD	4.581.914	HSBC	-252.648
19-Jan-17	MXN	135.000.000	USD	7.100.131	BNP Paribas	-534.812
19-Jan-17	MXN	86.064.051	USD	4.582.880	Citibank	-394.483
19-Jan-17	MXN	127.000.000	USD	6.771.943	Barclays	-590.875
19-Jan-17	MXN	154.683.271	USD	7.475.747	Citibank	12.570
19-Jan-17	MXN	92.000.000	USD	4.495.108	Goldman Sachs	-38.795
19-Jan-17	MXN	102.495.200	USD	5.377.221	HSBC	-394.385
19-Jan-17	MYR	31.500.000	USD	7.496.777	Goldman Sachs	-451.304
19-Jan-17	NGN	2.241.416.294	USD	6.226.156	Citibank	815.290
19-Jan-17	NGN	2.390.844.046	USD	6.659.733	Barclays	852.112
19-Jan-17	NGN	1.481.257.960	USD	4.098.666	Citibank	553.897
19-Jan-17	RUB	950.150.000	USD	14.892.633	Citibank	742.961
19-Jan-17	RUB	721.009.101	USD	11.100.987	Citibank	753.415
19-Jan-17	TRY	1.342.397	USD	425.348	JP Morgan	-43.253
19-Jan-17	TWD	495.000.000	USD	15.727.517	Merrill Lynch	-370.817
19-Jan-17	TWD	563.335.639	USD	17.640.070	JP Morgan	-176.881
19-Jan-17	USD	21.602.574	BRL	70.500.000	UBS	43.821
19-Jan-17	USD	6.833.133	BRL	22.294.462	HSBC	15.445
19-Jan-17	USD	6.825.180	BRL	22.295.815	HSBC	7.516
19-Jan-17	USD	6.715.212	BRL	22.257.099	BNP Paribas	-85.485
19-Jan-17	USD	4.461.410	BRL	14.800.905	JP Morgan	-60.814
19-Jan-17	USD	11.012.731	BRL	36.121.759	Goldman Sachs	-30.317
19-Jan-17	USD	6.347.424	BRL	22.582.929	BNP Paribas	-528.466
19-Jan-17	USD	6.417.011	BRL	22.582.745	Goldman Sachs	-462.464
19-Jan-17	USD	8.666.586	BRL	30.250.719	BNP Paribas	-552.509
19-Jan-17	USD	4.324.609	BRL	15.125.751	Morgan Stanley	-284.599
19-Jan-17	USD	20.175.558	EUR	18.264.258	Unicredit	849.370
19-Jan-17	USD	7.677.828	GBP	6.306.540	Citibank	-111.240
19-Jan-17	USD	4.387.354	IDR	59.176.627.051	Barclays	4.162
19-Jan-17	USD	8.944.255	KRW	10.273.014.026	JP Morgan	408.510
19-Jan-17	USD	3.322.585	KRW	3.922.577.859	BNP Paribas	68.200
19-Jan-17	USD	6.853.955	MXN	133.778.966	Citibank	357.462
19-Jan-17	USD	20.703.678	MXN	419.870.588	UBS	356.105
19-Jan-17	USD	4.375.506	MXN	91.944.075	Citibank	-72.031
19-Jan-17	USD	2.638.889	NGN	950.000.000	BNP Paribas	-345.552
19-Jan-17	USD	5.022.321	NGN	1.800.000.000	Citibank	-633.576
19-Jan-17	USD	5.870.021	NGN	2.099.999.998	JP Morgan	-729.083
19-Jan-17	USD	3.587.948	NGN	1.288.073.386	Goldman Sachs	-459.077
19-Jan-17	USD	272.624	NGN	97.872.047	Barclays	-34.882
19-Jan-17	USD	3.253.678	NGN	1.168.070.550	Barclays	-416.308
19-Jan-17	USD	2.754.821	NGN	1.000.000.000	Goldman Sachs	-385.495

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Emerging Markets Equity
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
19-Jan-17	USD	2.972.973	NGN	1.100.000.000	JP Morgan	-478.375
19-Jan-17	USD	2.932.728	NGN	1.111.504.068	Citibank	-550.983
19-Jan-17	USD	3.881.541	NGN	1.393.473.180	Citibank	-496.642
19-Jan-17	USD	6.100.798	NGN	2.068.170.399	Barclays	-415.011
19-Jan-17	USD	6.703.451	RUB	436.652.063	Société Générale	-474.705
19-Jan-17	USD	4.328.200	RUB	289.429.213	BNP Paribas	-423.727
19-Jan-17	USD	6.631.126	RUB	408.123.314	Goldman Sachs	-97.171
19-Jan-17	USD	4.385.198	RUB	272.129.815	Goldman Sachs	-99.218
19-Jan-17	USD	4.574.705	TWD	143.785.921	Goldman Sachs	113.617
19-Jan-17	USD	6.769.634	TWD	213.663.202	JP Morgan	142.021
19-Jan-17	USD	8.938.246	TWD	285.013.838	BNP Paribas	102.223
19-Jan-17	USD	8.798.991	ZAR	120.654.399	Citibank	8.820
19-Jan-17	USD	4.336.007	ZAR	62.916.139	Goldman Sachs	-234.598
19-Jan-17	USD	2.151.159	ZAR	30.399.133	Citibank	-60.129
19-Jan-17	ZAR	100.000.000	USD	7.364.913	Citibank	-75.754
19-Jan-17	ZAR	90.286.659	USD	6.355.217	JP Morgan	210.645
19-Jan-17	ZAR	57.587.876	USD	3.997.343	Barclays	188.378
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						-4.106.899

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.
Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euroland Equity
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Aktien				
Grundstoffe				
Chemikalien				
820.109	EUR	Akzo Nobel NV - CVA	48.706.274	2,63%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
963.691	EUR	Daimler AG	68.152.228	3,68%
739.158	EUR	Faurecia	27.226.885	1,47%
301.324	EUR	Volkswagen AG - Pfd	40.181.555	2,17%
Getränke				
372.526	EUR	Pernod Ricard SA	38.351.552	2,07%
Lebensmittelhersteller				
552.894	GBP	Associated British Foods PLC	17.779.921	0,96%
726.586	EUR	Kerry Group PLC	49.335.189	2,67%
Persönliche Güter				
392.275	EUR	L'Oreal SA	68.020.485	3,68%
333.735	EUR	LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton SE	60.539.529	3,27%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Allgemein				
1.944.442	EUR	Industria de Diseno Textil SA	63.058.254	3,41%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
373.944	GBP	Carnival PLC	18.070.747	0,98%
1.088.322	EUR	Ryanair Holdings PLC	15.786.111	0,85%
1.841.796	EUR	Ryanair Holdings PLC	26.779.714	1,45%
Finanzen				
Banken				
9.043.277	EUR	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA	58.003.579	3,14%
1.298.611	EUR	BNP Paribas SA	78.630.895	4,26%
5.299.088	EUR	ING Groep NV	70.848.807	3,83%
Lebensversicherung				
1.901.875	GBP	Prudential PLC	36.261.733	1,96%
Nicht-Lebensversicherung				
298.560	EUR	Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG in Muenchen - Reg	53.636.304	2,90%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
710.089	EUR	Fresenius SE & Co KGaA	52.731.209	2,85%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
773.740	EUR	Bayer AG	76.700.845	4,16%
395.335	DKK	Novo Nordisk A/S	13.541.947	0,73%
658.293	GBP	Shire PLC	36.122.826	1,95%
495.811	EUR	UCB SA	30.199.848	1,63%
Industrien				
Bauwesen und Stoffe				
1.334.267	EUR	Cie de Saint-Gobain	59.047.986	3,19%
1.085.068	EUR	CRH PLC	35.481.724	1,92%
545.069	EUR	Vicat SA	31.428.679	1,70%
Elektronik und Elektrizität				
986.280	EUR	Legrand SA	53.209.806	2,88%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Euroland Equity

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.013.950	EUR	Schneider Electric SE	67.032.235	3,62%
Allgemeinindustrien				
1.999.992	EUR	Koninklijke Philips NV	57.999.768	3,14%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
4.302.559	EUR	Eni SpA	66.560.588	3,60%
1.743.525	EUR	Royal Dutch Shell PLC - A	45.305.497	2,45%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
681.629	EUR	Capgemini SA	54.632.564	2,95%
Technologiehardware und Ausrüstung				
355.590	EUR	ASML Holding NV	37.923.674	2,05%
13.623.164	EUR	Nokia OYJ	62.503.076	3,38%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
11.583.969	EUR	Koninklijke KPN NV	32.597.289	1,76%
Mobile Telekommunikation				
3.632.569	EUR	Deutsche Telekom AG - Reg	59.410.666	3,21%
Versorger				
Elektrizität				
8.788.531	EUR	Iberdrola SA	54.787.702	2,96%
Gas, Wasser und Multiversorger				
9.480.444	EUR	Snam SpA	37.106.458	2,01%
Summe Aktien			1.803.694.149	97,52%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			1.803.694.149	97,52%
Summe Wertpapiere			1.803.694.149	97,52%
Nettoinventarwert			1.849.474.782	100,00%

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
19-Jan-17	EUR	43.082.255	GBP	36.600.000	Morgan Stanley	224.199
31-Jan-17	CHF	14.914.264	EUR	13.932.245	Société Générale	-15.417
31-Jan-17	CHF	8.610.787	EUR	8.043.816	Société Générale	-8.901
31-Jan-17	USD	19.269.115	EUR	18.491.279	Société Générale	-240.966
31-Jan-17	USD	9.575.905	EUR	9.189.355	Société Générale	-119.750
31-Jan-17	USD	1.097.332	EUR	1.053.036	Société Générale	-13.723
31-Jan-17	USD	317.691	EUR	304.867	Société Générale	-3.973
31-Jan-17	USD	306.847	EUR	294.460	Société Générale	-3.837
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						-182.368

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - European Equity Optimal Volatility

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Aktien				
Grundstoffe				
Chemikalien				
10.653	EUR	Air Liquide SA	1.125.489	2,07%
10.936	GBP	Croda International PLC	409.459	0,75%
11.588	EUR	Koninklijke DSM NV	660.052	1,21%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
12.704	EUR	Faurecia	467.952	0,86%
7.857	EUR	Volkswagen AG - Pfd	1.047.731	1,93%
Getränke				
10.748	EUR	Anheuser-Busch InBev SA/NV	1.080.711	1,99%
5.430	EUR	Pernod Ricard SA	559.019	1,03%
Lebensmittelhersteller				
30.076	GBP	Associated British Foods PLC	967.182	1,78%
16.147	EUR	Kerry Group PLC	1.096.381	2,02%
10.789	CHF	Nestle SA	735.202	1,35%
Haushaltswaren und Hausbau				
35.303	GBP	Bovis Homes Group PLC	339.134	0,62%
Persönliche Güter				
4.286	EUR	L'Oreal SA	743.192	1,37%
30.092	EUR	Moncler SpA	497.421	0,91%
3.743	DKK	Pandora A/S	465.135	0,86%
Tabak				
24.877	GBP	British American Tobacco PLC	1.346.872	2,48%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Allgemein				
9.607	GBP	ASOS PLC	558.683	1,03%
54.019	GBP	B&M European Value Retail SA	175.929	0,32%
3.092	USD	Signet Jewelers Ltd	276.323	0,51%
Medien				
27.844	GBP	WPP PLC	592.370	1,09%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
11.374	USD	Carnival Corp	561.502	1,03%
81.778	EUR	Dalata Hotel Group PLC	359.414	0,66%
33.640	EUR	Ryanair Holdings PLC	487.948	0,90%
Finanzen				
Banken				
32.097	EUR	ABN AMRO Group NV	675.642	1,24%
20.289	EUR	BNP Paribas SA	1.228.499	2,26%
25.004	EUR	FinecoBank Banca Fineco SpA	133.271	0,25%
81.201	EUR	ING Groep NV	1.085.657	2,00%
311.236	EUR	Intesa Sanpaolo SpA	755.059	1,39%
994.742	GBP	Lloyds Banking Group PLC	728.460	1,34%
19.435	EUR	Societe Generale SA	908.489	1,67%
52.687	CHF	UBS Group AG	783.916	1,44%
Finanzdienste				
18.477	GBP	London Stock Exchange Group PLC	630.764	1,16%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - European Equity Optimal Volatility
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Lebensversicherung				
66.188	GBP	Prudential PLC	1.261.961	2,32%
Nicht-Lebensversicherung				
572	CHF	Helvetia Holding AG - Reg	292.670	0,54%
5.228	EUR	Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG in Muenchen - Reg	939.210	1,73%
Immobilien Gesellschaften (REITs)				
2.006	EUR	Unibail-Rodamco SE	454.861	0,84%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
17.696	EUR	Fresenius SE & Co KGaA	1.314.104	2,42%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
1.730	CHF	Actelion Ltd - Reg	355.844	0,65%
25.084	DKK	Novo Nordisk A/S	859.236	1,58%
6.833	CHF	Roche Holding AG	1.482.607	2,73%
23.647	GBP	Shire PLC	1.297.593	2,39%
11.260	EUR	UCB SA	685.847	1,26%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
77.832	GBP	BAE Systems PLC	539.335	0,99%
Bauwesen und Stoffe				
12.936	EUR	Cie de Saint-Gobain	572.483	1,05%
17.774	CHF	LafargeHolcim Ltd - Reg	889.529	1,64%
Elektronik und Elektrizität				
13.029	EUR	Legrand SA	702.915	1,29%
8.244	EUR	Philips Lighting NV	192.910	0,35%
14.680	EUR	Schneider Electric SE	970.495	1,78%
Allgemeinindustrien				
28.666	EUR	Koninklijke Philips NV	831.314	1,53%
7.175	EUR	Siemens AG - Reg	838.040	1,54%
Industrietransport				
20.169	EUR	Deutsche Post AG - Reg	629.979	1,16%
Unterstützungsdienste				
18.889	EUR	Edenred	355.774	0,65%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
53.180	EUR	Eni SpA	822.695	1,51%
49.845	GBP	Royal Dutch Shell PLC - A	1.309.481	2,41%
34.510	GBP	Royal Dutch Shell PLC - B	951.693	1,75%
Erdölausrüstung, -dienste und -vertrieb				
1.237.487	EUR	Saipem SpA	662.056	1,22%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
9.057	EUR	Capgemini SA	725.919	1,34%
Technologiehardware und Ausrüstung				
3.778	CHF	AMS AG	101.851	0,19%
6.105	EUR	ASML Holding NV	651.098	1,20%
142.787	EUR	Nokia OYJ	655.107	1,20%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
251.887	EUR	Koninklijke KPN NV	708.810	1,30%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - European Equity Optimal Volatility
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
67.341	DKK	TDC A/S	328.393	0,60%
Mobile Telekommunikation				
72.295	EUR	Deutsche Telekom AG - Reg	1.182.385	2,17%
Versorger				
Elektrizität				
176.372	EUR	EDP - Energias de Portugal SA	510.421	0,94%
140.059	EUR	Iberdrola SA	873.128	1,61%
20.667	EUR	Red Electrica Corp SA	370.456	0,68%
Summe Aktien			46.803.058	86,08%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			46.803.058	86,08%
Summe Wertpapiere			46.803.058	86,08%
Nettoinventarwert			54.371.819	100,00%

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handelswährung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handelswährung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
23-Jan-17	-200	Cac 40	EUR	-9.724.620	Morgan Stanley	4.863,00	-210.000
17-Mär-17	-1.500	Euro Stoxx 50	EUR	-49.357.800	Morgan Stanley	3.277,00	-963.390
17-Mär-17	-300	Ftse 100 Index	GBP	-21.428.490	Morgan Stanley	7.050,00	-405.360
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							-1.578.750

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handelswährung)	Beteiligung (in Handelswährung)	Gegenpartei	Handelswährung	Marktwert (in Teilfonds-Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Short-Positionen								
17-Mär-17	-500	Put Cac 40	4.300,00	3.063.255	Morgan Stanley	EUR	-167.050	90.450
							-167.050	90.450
Long-Positionen								
17-Mär-17	500	Call Cac 40	5.100,00	-	Morgan Stanley	EUR	251.400	101.400
20-Jan-17	1.000	Call Dj Euro Stoxx 50 Eur	3.200,00	-	Morgan Stanley	EUR	1.069.000	459.000
20-Jan-17	500	Call Footsie 100	6.925,00	-	Morgan Stanley	GBP	1.300.375	626.391
20-Jan-17	1.000	Put Dj Euro Stoxx 50 Eur	3.200,00	-	Morgan Stanley	EUR	218.000	-455.000
20-Jan-17	500	Put Footsie 100	6.925,00	-	Morgan Stanley	GBP	161.082	-390.629
20-Jan-17	4.000	Put Mini Ftse / Mib Index	13.000,00	-	Morgan Stanley	EUR	40.000	-177.500
							3.039.857	163.662
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Optionskontrakten mit Abschlussprämien, netto								254.112

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - European Equity Target Income
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Aktien				
Grundstoffe				
Chemikalien				
263.104	EUR	Linde AG	41.070.534	1,51%
Bergbau				
1.474.572	GBP	Rio Tinto PLC	54.562.273	2,01%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
763.751	EUR	Daimler AG	54.012.471	1,99%
Getränke				
154.800	EUR	Anheuser-Busch InBev SA/NV	15.565.140	0,57%
Lebensmittelhersteller				
1.848.938	CHF	Nestle SA	125.993.397	4,63%
Persönliche Güter				
133.879	EUR	LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton SE	24.285.651	0,89%
423.781	EUR	Unilever NV	16.576.194	0,61%
Tabak				
997.976	GBP	British American Tobacco PLC	54.031.702	1,99%
1.384.879	GBP	Imperial Brands PLC	57.473.452	2,12%
Verbraucherdienste				
Medien				
1.476.724	EUR	ProSiebenSat.1 Media SE	54.062.866	1,99%
3.037.344	GBP	UBM PLC	26.028.786	0,96%
Finanzen				
Banken				
847.971	EUR	Aareal Bank AG	30.327.683	1,12%
468.708	EUR	ABN AMRO Group NV	9.866.303	0,36%
567.119	EUR	BNP Paribas SA	34.339.055	1,26%
6.020.140	EUR	Credit Agricole SA	70.917.249	2,61%
6.775.377	GBP	HSBC Holdings PLC	52.140.876	1,92%
5.988.695	EUR	ING Groep NV	80.068.852	2,95%
65.042.827	GBP	Lloyds Banking Group PLC	47.631.527	1,75%
1.396.034	SEK	Swedbank AB - A	32.096.252	1,18%
Finanzdienste				
465.760	EUR	Deutsche Boerse AG	36.115.030	1,33%
Lebensversicherung				
662.259	EUR	NN Group NV	21.321.429	0,78%
Nicht-Lebensversicherung				
434.803	EUR	Allianz SE - Reg	68.264.071	2,51%
3.912.086	EUR	Assicurazioni Generali SpA	55.238.654	2,03%
2.961.845	EUR	AXA SA	71.039.852	2,62%
187.120	EUR	Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG in Muenchen - Reg	33.616.108	1,24%
Immobilien Gesellschaften (REITs)				
122.561	EUR	Unibail-Rodamco SE	27.790.707	1,02%
Gesundheitswesen				
Pharmazeutika & Biotechnologie				
766.890	GBP	AstraZeneca PLC	39.867.319	1,47%
744.309	EUR	Bayer AG	73.783.351	2,72%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - European Equity Target Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
2.413.589	GBP	GlaxoSmithKline PLC	44.166.190	1,63%
499.641	CHF	Roche Holding AG	108.410.911	3,99%
433.632	EUR	Sanofi	33.346.301	1,23%
781.328	GBP	Shire PLC	42.874.184	1,58%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
654.668	EUR	Airbus SE	41.139.337	1,51%
Bauwesen und Stoffe				
1.244.555	EUR	ACS Actividades de Construcción y Servicios SA	37.361.541	1,38%
Elektronik und Elektrizität				
252.711	EUR	Schneider Electric SE	16.706.724	0,62%
Allgemeinindustrien				
1.187.915	EUR	Koninklijke Philips NV	34.449.535	1,27%
365.251	EUR	Siemens AG - Reg	42.661.317	1,57%
Industrietransport				
1.775.221	EUR	Atlantia SpA	39.516.419	1,45%
194.199	EUR	Deutsche Post AG - Reg	6.065.806	0,22%
1.016.828	EUR	Vinci SA	65.788.772	2,42%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
6.927.224	GBP	BP PLC	41.355.592	1,52%
2.806.226	EUR	Eni SpA	43.412.316	1,60%
3.346.181	EUR	Royal Dutch Shell PLC - A	86.950.513	3,20%
1.458.982	EUR	Total SA	71.081.603	2,62%
Technologie				
Technologiehardware und Ausrüstung				
1.638.174	EUR	Infineon Technologies AG - Reg	27.046.253	1,00%
11.961.224	EUR	Nokia OYJ	54.878.096	2,02%
2.122.072	EUR	STMicroelectronics NV	22.865.326	0,84%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
7.180.760	EUR	Koninklijke KPN NV	20.206.659	0,74%
1.917.451	EUR	Orange SA	27.678.405	1,02%
Mobile Telekommunikation				
2.259.337	EUR	Deutsche Telekom AG - Reg	36.951.457	1,36%
5.041.840	EUR	Telefonica Deutschland Holding AG	20.520.289	0,76%
21.234.293	GBP	Vodafone Group PLC	49.715.012	1,83%
Versorger				
Elektrizität				
4.704.860	EUR	Enel SpA	19.703.954	0,73%
10.720.855	EUR	Iberdrola SA	66.833.810	2,46%
1.326.561	EUR	Red Electrica Corp SA	23.778.606	0,88%
Gas, Wasser und Multiversorger				
140.283	EUR	Enagas SA	3.384.327	0,12%
2.207.107	EUR	Suez	30.932.605	1,14%
Summe Aktien			2.467.868.644	90,85%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - European Equity Target Income
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Gebietskörperschaften				
3.993.780	EUR	Poste Italiane SpA	25.180.783	0,93%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			25.180.783	0,93%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			2.493.049.427	91,78%
Summe Wertpapiere			2.493.049.427	91,78%
Nettoinventarwert			2.716.472.069	100,00%

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Jan-17	AUD	5.958.265	EUR	4.093.587	Société Générale	-10.555
31-Jan-17	AUD	49.888	EUR	34.376	Société Générale	-189
31-Jan-17	CHF	1.272.127	EUR	1.186.650	Société Générale	400
31-Jan-17	CHF	342	EUR	319	Société Générale	-0
31-Jan-17	CHF	14.661	EUR	13.700	Société Générale	-19
31-Jan-17	CHF	56.120	EUR	52.398	Société Générale	-31
31-Jan-17	CHF	148.586	EUR	138.731	Société Générale	-82
31-Jan-17	CZK	313.088.042	EUR	11.591.131	Société Générale	-8.761
31-Jan-17	CZK	1.649.429.358	EUR	61.065.098	Société Générale	-46.156
31-Jan-17	CZK	52.992.192	EUR	1.961.792	Société Générale	-1.401
31-Jan-17	EUR	26.661	CHF	28.582	Société Générale	-9
31-Jan-17	EUR	105.110	CHF	112.681	Société Générale	-35
31-Jan-17	EUR	216.581	CHF	232.181	Société Générale	-73
31-Jan-17	EUR	364.889	CHF	391.172	Société Générale	-123
31-Jan-17	EUR	428.452	CHF	459.314	Société Générale	-144
31-Jan-17	EUR	1.033.041	CHF	1.107.453	Société Générale	-348
31-Jan-17	EUR	3.725.273	CHF	3.993.612	Société Générale	-1.254
31-Jan-17	EUR	5.414.824	CHF	5.804.865	Société Générale	-1.823
31-Jan-17	EUR	685	CHF	733	Société Générale	0
31-Jan-17	EUR	1.918	CHF	2.054	Société Générale	1
31-Jan-17	EUR	2.353	CHF	2.520	Société Générale	1
31-Jan-17	EUR	171.898	CHF	184.109	Société Générale	102
31-Jan-17	EUR	1.710.860	CZK	46.213.988	Société Générale	1.222
31-Jan-17	EUR	122.202	CZK	3.303.441	Société Générale	-5
31-Jan-17	EUR	57.321	GBP	48.867	Société Générale	116
31-Jan-17	EUR	225.982	GBP	192.656	Société Générale	459
31-Jan-17	EUR	465.641	GBP	396.972	Société Générale	946
31-Jan-17	EUR	784.498	GBP	668.807	Société Générale	1.594
31-Jan-17	EUR	921.157	GBP	785.312	Société Générale	1.872
31-Jan-17	EUR	2.221.002	GBP	1.893.466	Société Générale	4.514
31-Jan-17	EUR	7.862.132	GBP	6.702.687	Société Générale	15.978
31-Jan-17	EUR	11.641.683	GBP	9.924.861	Société Générale	23.659
31-Jan-17	EUR	808	GBP	687	Société Générale	3
31-Jan-17	EUR	2.232	GBP	1.899	Société Générale	9
31-Jan-17	EUR	6.264	GBP	5.330	Société Générale	25
31-Jan-17	EUR	360.652	GBP	306.874	Société Générale	1.426
31-Jan-17	EUR	319	GBP	273	Société Générale	-0
31-Jan-17	EUR	2.193	GBP	1.876	Société Générale	-2
31-Jan-17	EUR	4.700	GBP	4.019	Société Générale	-5

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - European Equity Target Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Jan-17	EUR	8.380	GBP	7.166	Société Générale	-9
31-Jan-17	EUR	10.773	GBP	9.213	Société Générale	-11
31-Jan-17	EUR	17.633	GBP	15.079	Société Générale	-19
31-Jan-17	EUR	91.543	GBP	78.284	Société Générale	-97
31-Jan-17	EUR	92.101	GBP	78.649	Société Générale	35
31-Jan-17	EUR	3.844	SEK	36.841	Société Générale	-1
31-Jan-17	EUR	14.833	SEK	142.146	Société Générale	-5
31-Jan-17	EUR	30.141	SEK	288.848	Société Générale	-10
31-Jan-17	EUR	51.857	SEK	496.951	Société Générale	-18
31-Jan-17	EUR	61.541	SEK	589.755	Société Générale	-21
31-Jan-17	EUR	141.069	SEK	1.351.878	Société Générale	-49
31-Jan-17	EUR	533.546	SEK	5.113.002	Société Générale	-185
31-Jan-17	EUR	728.596	SEK	6.982.181	Société Générale	-253
31-Jan-17	EUR	425	SEK	4.063	Société Générale	1
31-Jan-17	EUR	876	SEK	8.381	Société Générale	1
31-Jan-17	EUR	1.371	SEK	13.112	Société Générale	2
31-Jan-17	EUR	1.406	SEK	13.448	Société Générale	2
31-Jan-17	EUR	33.720	SEK	322.555	Société Générale	50
31-Jan-17	EUR	36.678	SEK	350.846	Société Générale	54
31-Jan-17	EUR	154.270	USD	160.821	Société Générale	1.952
31-Jan-17	EUR	107.054	USD	112.997	Société Générale	31
31-Jan-17	EUR	5.587	USD	5.832	Société Générale	63
31-Jan-17	EUR	23.724	USD	24.765	Société Générale	268
31-Jan-17	EUR	48.209	USD	50.324	Société Générale	545
31-Jan-17	EUR	82.942	USD	86.581	Société Générale	938
31-Jan-17	EUR	98.314	USD	102.628	Société Générale	1.112
31-Jan-17	EUR	225.629	USD	235.530	Société Générale	2.552
31-Jan-17	EUR	766.575	USD	800.213	Société Générale	8.672
31-Jan-17	EUR	1.165.331	USD	1.216.465	Société Générale	13.183
31-Jan-17	EUR	22.339	USD	23.241	Société Générale	326
31-Jan-17	GBP	24.977	EUR	29.363	Société Générale	-125
31-Jan-17	GBP	526	EUR	618	Société Générale	-2
31-Jan-17	GBP	288.671	EUR	339.259	Société Générale	-1.341
31-Jan-17	GBP	5.012	EUR	5.869	Société Générale	-2
31-Jan-17	GBP	49.152	EUR	57.558	Société Générale	-22
31-Jan-17	SEK	19.007	EUR	1.988	Société Générale	-4
31-Jan-17	SEK	8.280	EUR	866	Société Générale	-1
31-Jan-17	SGD	3.673.338	EUR	2.424.014	Société Générale	-15.448
31-Jan-17	SGD	28.371	EUR	18.758	Société Générale	-155
31-Jan-17	USD	5.049.243	EUR	4.836.996	Société Générale	-54.718
31-Jan-17	USD	43.122.368	EUR	41.309.698	Société Générale	-467.309
31-Jan-17	USD	11.704	EUR	11.249	Société Générale	-164
31-Jan-17	USD	69.682	EUR	66.976	Société Générale	-978
31-Jan-17	USD	2.937	EUR	2.818	Société Générale	-36
31-Jan-17	USD	2.170	EUR	2.086	Société Générale	-30
31-Jan-17	USD	3.659	EUR	3.517	Société Générale	-51
31-Jan-17	USD	7.703	EUR	7.403	Société Générale	-108
31-Jan-17	USD	10.190	EUR	9.794	Société Générale	-143
31-Jan-17	USD	11.315	EUR	10.876	Société Générale	-159
31-Jan-17	USD	83.199	EUR	79.968	Société Générale	-1.168
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						-531.543

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - European Equity Value
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Aktien				
Grundstoffe				
Chemikalien				
205.086	EUR	Koninklijke DSM NV	11.681.699	2,13%
Bergbau				
1.117.745	GBP	Antofagasta PLC	8.838.775	1,61%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
154.131	EUR	Bayerische Motoren Werke AG	13.679.126	2,49%
67.725	EUR	Continental AG	12.441.083	2,27%
385.294	EUR	Faurecia	14.192.304	2,59%
171.976	EUR	Valeo SA	9.391.609	1,71%
Lebensmittelhersteller				
170.030	CHF	Nestle SA	11.586.466	2,11%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
536.661	EUR	Koninklijke Ahold Delhaize NV	10.749.320	1,96%
Einzelhandel: Allgemein				
2.749.122	GBP	Kingfisher PLC	11.281.835	2,06%
Medien				
645.835	GBP	WPP PLC	13.739.882	2,50%
Finanzen				
Banken				
522.036	EUR	ABN AMRO Group NV	10.988.858	2,00%
3.023.831	GBP	Barclays PLC	7.915.593	1,44%
227.266	EUR	BNP Paribas SA	13.760.956	2,51%
941.855	NOK	DNB ASA	13.320.209	2,43%
1.869.361	GBP	HSBC Holdings PLC	14.385.933	2,62%
4.848.152	EUR	Intesa Sanpaolo SpA	11.761.617	2,14%
509.387	SEK	Swedbank AB - A	11.711.329	2,13%
Lebensversicherung				
712.076	GBP	Prudential PLC	13.576.660	2,47%
Nicht-Lebensversicherung				
87.781	EUR	Allianz SE - Reg	13.781.617	2,51%
69.301	EUR	Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG in Muenchen - Reg	12.449.925	2,27%
738.841	EUR	UNIQA Insurance Group AG	5.319.655	0,97%
Gesundheitswesen				
Pharmazeutika & Biotechnologie				
119.018	EUR	Bayer AG	11.798.254	2,15%
178.389	CHF	Novartis AG - Reg	12.330.807	2,25%
185.450	EUR	Sanofi	14.261.105	2,60%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
1.347.403	EUR	FACC AG	6.885.229	1,25%
Bauwesen und Stoffe				
334.376	EUR	Cie de Saint-Gobain	14.797.810	2,70%
146.783	EUR	Imerys SA	10.578.651	1,93%
264.794	CHF	LafargeHolcim Ltd - Reg	13.252.050	2,41%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - European Equity Value

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Elektronik und Elektrizität				
589.176	EUR	Philips Lighting NV	13.786.718	2,51%
215.500	EUR	Schneider Electric SE	14.246.705	2,60%
Allgemeinindustrien				
488.621	EUR	Koninklijke Philips NV	14.170.009	2,58%
Industrial Engineering				
400.203	EUR	Alstom SA	10.475.314	1,91%
11.638	CHF	Georg Fischer AG - Reg	9.054.190	1,65%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
895.976	EUR	Eni SpA	13.860.749	2,53%
838.256	EUR	Repsol SA	11.249.396	2,05%
576.775	GBP	Royal Dutch Shell PLC - A	15.152.506	2,75%
326.608	EUR	Total SA	15.912.342	2,89%
Erdöl-ausrüstung, -dienste und -vertrieb				
190.416	EUR	Technip SA	12.912.109	2,35%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
175.878	EUR	Capgemini SA	14.096.622	2,57%
Technologiehardware und Ausrüstung				
271.283	CHF	AMS AG	7.313.506	1,33%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
2.171.314	DKK	TDC A/S	10.588.571	1,93%
Mobile Telekommunikation				
901.720	EUR	Deutsche Telekom AG - Reg	14.747.631	2,69%
5.566.505	GBP	Vodafone Group PLC	13.032.639	2,37%
Versorger				
Gas, Wasser und Multiversorger				
1.059.123	GBP	National Grid PLC	11.807.187	2,15%
Summe Aktien			532.864.551	97,07%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			532.864.551	97,07%
Summe Wertpapiere			532.864.551	97,07%
Nettoinventarwert			548.924.625	100,00%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - European Potential
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Aktien				
Grundstoffe				
Bergbau				
1.008.692	SEK	Boliden AB	25.043.605	2,49%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
613.066	EUR	Faurecia	22.582.286	2,24%
291.753	EUR	Norma Group SE - N	11.830.584	1,17%
399.332	EUR	Rheinmetall AG	25.517.315	2,53%
Lebensmittelhersteller				
289.191	DKK	Chr Hansen Holding A/S	15.211.060	1,51%
7.221.895	GBP	Greencore Group PLC	20.855.168	2,07%
Haushaltswaren und Hausbau				
1.535.577	GBP	Barratt Developments PLC	8.318.308	0,83%
4.149.305	GBP	Countryside Properties PLC	12.094.038	1,20%
Persönliche Güter				
530.459	EUR	Brunello Cucinelli SpA	10.789.536	1,07%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
2.972.178	GBP	UDG Healthcare PLC	23.276.722	2,31%
Einzelhandel: Allgemein				
273.926	EUR	Yoox Net-A-Porter Group SpA	7.379.566	0,73%
Medien				
375.875	EUR	Stroeer Media SE	15.675.867	1,56%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
1.408.728	EUR	Dalata Hotel Group PLC	6.191.360	0,61%
2.625.143	GBP	GVC Holdings PLC	19.759.306	1,96%
116.484	EUR	Paddy Power Betfair PLC	11.823.126	1,17%
293.424	GBP	Wizz Air Holdings Plc	6.156.542	0,61%
Finanzen				
Banken				
771.297	EUR	Aareal Bank AG	27.585.437	2,74%
2.502.944	EUR	BPER Banca	12.664.897	1,26%
1.983.378	EUR	FinecoBank Banca Fineco SpA	10.571.405	1,05%
Finanzdienste				
758.602	EUR	Banca Generali SpA	17.189.921	1,71%
1.811.328	GBP	IG Group Holdings PLC	10.484.737	1,04%
1.713.844	GBP	Jupiter Fund Management PLC	8.906.528	0,88%
615.574	DKK	Nets A/S	10.232.592	1,02%
313.506	GBP	Provident Financial PLC	10.463.667	1,04%
Nicht-Lebensversicherung				
1.043.386	EUR	ASR Nederland NV	23.580.524	2,34%
32.419	CHF	Helvetia Holding AG - Reg	16.587.520	1,65%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
766.464	EUR	Deutsche Wohnen AG	22.871.286	2,27%
467.357	EUR	Nexity SA	20.778.692	2,06%
Immobilien gesellschaften (REITs)				
2.070.697	EUR	Merlin Properties Socimi SA	21.390.300	2,12%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.
Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - European Potential

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
2.011.253	EUR	Amplifon SpA	18.201.840	1,81%
703.879	EUR	Korian SA	19.595.991	1,95%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
723.016	SEK	Saab AB	25.692.647	2,55%
Bauwesen und Stoffe				
649.555	EUR	Buzzi Unicem SpA	14.621.483	1,45%
557.538	DKK	FLSmidth & Co A/S - B	21.969.946	2,18%
891.087	EUR	Kingspan Group PLC	22.990.045	2,28%
Allgemeinindustrien				
1.049.716	EUR	Smurfit Kappa Group PLC	22.878.560	2,27%
1.496.206	SEK	Trelleborg AB - B	27.997.259	2,78%
Industrial Engineering				
371.357	EUR	Bilfinger SE	13.582.382	1,35%
345.254	EUR	Duerr AG	26.360.143	2,62%
658.350	EUR	Junghheinrich AG	17.946.621	1,78%
2.457.522	CHF	OC Oerlikon Corp AG - Reg	22.924.646	2,28%
1.498.593	EUR	Valmet OYJ	20.950.330	2,08%
Unterstützungsdienste				
1.087.511	EUR	Cerved Information Solutions SpA	8.580.462	0,85%
5.134.265	GBP	Optimal Payments PLC	22.333.090	2,22%
Öl und Gas				
Alternative Energien				
1.498.470	EUR	Gamesa Corp Tecnologica SA	28.875.517	2,87%
Öl und Gas Hersteller				
5.490.799	GBP	Cairn Energy PLC	15.174.314	1,51%
Erdölausrüstung, -dienste und -vertrieb				
3.202.859	GBP	John Wood Group PLC	32.869.078	3,26%
2.754.413	GBP	RPC Group PLC	34.365.626	3,42%
145.750	EUR	Schoeller-Bleckmann Oilfield Equipment AG	11.154.248	1,11%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
327.027	EUR	Alten SA	21.819.241	2,17%
1.275.008	EUR	Tele Columbus AG	10.072.563	1,00%
Technologiehardware und Ausrüstung				
1.199.650	CHF	Logitech International SA - Reg	28.424.543	2,82%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
287.546	CHF	Sunrise Communications Group AG	17.971.625	1,78%
Mobile Telekommunikation				
812.454	EUR	Cellnex Telecom SAU	11.102.184	1,10%
1.879.913	EUR	Infrastrutture Wireless Italiane SpA	8.275.377	0,82%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - European Potential

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Versorger				
Elektrizität				
4.599.364	EUR	Hera SpA	10.081.806	1,00%
Summe Aktien			992.623.462	98,55%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			992.623.462	98,55%
Summe Wertpapiere			992.623.462	98,55%
Nettoinventarwert			1.007.206.434	100,00%

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Jan-17	CHF	4.339	EUR	4.054	Société Générale	-6
31-Jan-17	DKK	16.945	EUR	2.280	Société Générale	-1
31-Jan-17	DKK	39.206	EUR	5.275	Société Générale	-1
31-Jan-17	DKK	119.984	EUR	16.143	Société Générale	-3
31-Jan-17	DKK	136.935	EUR	18.423	Société Générale	-4
31-Jan-17	DKK	143.972	EUR	19.370	Société Générale	-4
31-Jan-17	DKK	654.765	EUR	88.092	Société Générale	-19
31-Jan-17	EUR	674	CHF	722	Société Générale	1
31-Jan-17	EUR	327.865	CHF	351.481	Société Générale	-110
31-Jan-17	EUR	782.938	CHF	839.335	Société Générale	-264
31-Jan-17	EUR	915.541	CHF	981.489	Société Générale	-308
31-Jan-17	EUR	993.888	CHF	1.065.479	Société Générale	-335
31-Jan-17	EUR	3.823.937	CHF	4.099.383	Société Générale	-1.288
31-Jan-17	EUR	7.643	CHF	8.186	Société Générale	5
31-Jan-17	EUR	11.966	CHF	12.816	Société Générale	7
31-Jan-17	EUR	12.221	CHF	13.089	Société Générale	7
31-Jan-17	EUR	14.784	CHF	15.834	Société Générale	9
31-Jan-17	EUR	36.274	CHF	38.851	Société Générale	21
31-Jan-17	EUR	379	DKK	2.819	Société Générale	0
31-Jan-17	EUR	194.173	DKK	1.443.924	Société Générale	-51
31-Jan-17	EUR	463.692	DKK	3.448.148	Société Générale	-122
31-Jan-17	EUR	542.217	DKK	4.032.083	Société Générale	-143
31-Jan-17	EUR	585.835	DKK	4.356.435	Société Générale	-154
31-Jan-17	EUR	2.261.488	DKK	16.817.068	Société Générale	-596
31-Jan-17	EUR	1.801	GBP	1.532	Société Générale	8
31-Jan-17	EUR	894.497	GBP	762.583	Société Générale	1.818
31-Jan-17	EUR	2.125.628	GBP	1.812.157	Société Générale	4.320
31-Jan-17	EUR	2.485.590	GBP	2.119.035	Société Générale	5.051
31-Jan-17	EUR	2.681.873	GBP	2.286.372	Société Générale	5.450
31-Jan-17	EUR	10.310.273	GBP	8.789.797	Société Générale	20.953
31-Jan-17	EUR	1.099	GBP	935	Société Générale	4
31-Jan-17	EUR	3.838	GBP	3.266	Société Générale	15
31-Jan-17	EUR	12.390	GBP	10.596	Société Générale	-13
31-Jan-17	EUR	29.541	GBP	25.263	Société Générale	-31
31-Jan-17	EUR	33.254	GBP	28.437	Société Générale	-35
31-Jan-17	EUR	34.467	GBP	29.475	Société Générale	-36
31-Jan-17	EUR	135.457	GBP	115.839	Société Générale	-143
31-Jan-17	EUR	624	SEK	5.968	Société Générale	1
31-Jan-17	EUR	314.235	SEK	3.011.333	Société Générale	-109

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - European Potential

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Jan-17	EUR	750.390	SEK	7.191.040	Société Générale	-260
31-Jan-17	EUR	877.481	SEK	8.408.955	Société Générale	-304
31-Jan-17	EUR	952.571	SEK	9.128.545	Société Générale	-330
31-Jan-17	EUR	3.554.088	SEK	34.059.058	Société Générale	-1.233
31-Jan-17	EUR	16.637	SEK	159.146	Société Générale	25
31-Jan-17	EUR	47.157	USD	49.159	Société Générale	597
31-Jan-17	EUR	185.874	USD	196.193	Société Générale	54
31-Jan-17	EUR	10.485	USD	10.908	Société Générale	153
31-Jan-17	EUR	24.968	USD	25.977	Société Générale	365
31-Jan-17	EUR	29.205	USD	30.385	Société Générale	427
31-Jan-17	EUR	31.663	USD	32.943	Société Générale	462
31-Jan-17	EUR	121.587	USD	126.500	Société Générale	1.776
31-Jan-17	GBP	9.210	EUR	10.828	Société Générale	-46
31-Jan-17	GBP	1.870	EUR	2.198	Société Générale	-9
31-Jan-17	GBP	3.170	EUR	3.726	Société Générale	-15
31-Jan-17	GBP	4.956	EUR	5.825	Société Générale	-23
31-Jan-17	GBP	5.144	EUR	6.023	Société Générale	-2
31-Jan-17	GBP	12.679	EUR	14.847	Société Générale	-6
31-Jan-17	GBP	13.840	EUR	16.207	Société Générale	-6
31-Jan-17	GBP	15.320	EUR	17.941	Société Générale	-7
31-Jan-17	GBP	79.903	EUR	93.569	Société Générale	-35
31-Jan-17	SEK	35.875	EUR	3.753	Société Générale	-8
31-Jan-17	SEK	37.319	EUR	3.901	Société Générale	-6
31-Jan-17	SEK	144.779	EUR	15.135	Société Générale	-22
31-Jan-17	SEK	162.296	EUR	16.967	Société Générale	-25
31-Jan-17	SEK	210.081	EUR	21.962	Société Générale	-33
31-Jan-17	USD	4.026.667	EUR	3.857.404	Société Générale	-43.636
31-Jan-17	USD	9.652.588	EUR	9.246.837	Société Générale	-104.603
31-Jan-17	USD	11.244.211	EUR	10.771.555	Société Générale	-121.851
31-Jan-17	USD	12.219.704	EUR	11.706.043	Société Générale	-132.423
31-Jan-17	USD	46.852.160	EUR	44.882.707	Société Générale	-507.729
31-Jan-17	USD	1.288	EUR	1.238	Société Générale	-18
31-Jan-17	USD	2.921	EUR	2.807	Société Générale	-41
31-Jan-17	USD	37.125	EUR	35.683	Société Générale	-521
31-Jan-17	USD	48.631	EUR	46.742	Société Générale	-683
31-Jan-17	USD	56.204	EUR	54.022	Société Générale	-789
31-Jan-17	USD	8.178	EUR	7.845	Société Générale	-99
31-Jan-17	USD	7.027	EUR	6.732	Société Générale	-76
31-Jan-17	USD	16.782	EUR	16.076	Société Générale	-182
31-Jan-17	USD	19.624	EUR	18.799	Société Générale	-213
31-Jan-17	USD	21.304	EUR	20.409	Société Générale	-231
31-Jan-17	USD	81.847	EUR	78.406	Société Générale	-887
31-Jan-17	USD	1.794	EUR	1.714	Société Générale	-15
31-Jan-17	USD	4.245	EUR	4.056	Société Générale	-35
31-Jan-17	USD	4.974	EUR	4.752	Société Générale	-41
31-Jan-17	USD	5.388	EUR	5.148	Société Générale	-45
31-Jan-17	USD	20.680	EUR	19.758	Société Générale	-172
31-Jan-17	USD	366	EUR	347	Société Générale	-0
31-Jan-17	USD	872	EUR	826	Société Générale	-0
31-Jan-17	USD	1.012	EUR	958	Société Générale	-0
31-Jan-17	USD	1.096	EUR	1.038	Société Générale	-0
31-Jan-17	USD	4.251	EUR	4.028	Société Générale	-1
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						-878.908

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - European Research
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Aktien				
Grundstoffe				
Chemikalien				
154.893	EUR	Air Liquide SA	16.364.445	2,41%
158.998	GBP	Croda International PLC	5.953.112	0,88%
168.479	EUR	Koninklijke DSM NV	9.596.564	1,41%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
180.661	EUR	Faurecia	6.654.648	0,98%
114.320	EUR	Volkswagen AG - Pfd	15.244.572	2,24%
Getränke				
152.846	EUR	Anheuser-Busch InBev SA/NV	15.368.665	2,26%
77.219	EUR	Pernod Ricard SA	7.949.696	1,17%
Lebensmittelhersteller				
427.694	GBP	Associated British Foods PLC	13.753.749	2,02%
229.615	EUR	Kerry Group PLC	15.590.859	2,29%
153.420	CHF	Nestle SA	10.454.600	1,54%
Haushaltswaren und Hausbau				
502.022	GBP	Bovis Homes Group PLC	4.822.611	0,71%
Persönliche Güter				
57.245	EUR	L'Oreal SA	9.926.283	1,46%
427.920	EUR	Moncler SpA	7.073.518	1,04%
53.230	DKK	Pandora A/S	6.614.779	0,97%
Tabak				
353.752	GBP	British American Tobacco PLC	19.152.586	2,82%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Allgemein				
136.613	GBP	ASOS PLC	7.944.552	1,17%
789.208	GBP	B&M European Value Retail SA	2.570.288	0,38%
43.975	USD	Signet Jewelers Ltd	3.938.259	0,58%
Medien				
395.943	GBP	WPP PLC	8.423.530	1,24%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
161.737	USD	Carnival Corp	8.024.363	1,18%
1.162.898	EUR	Dalata Hotel Group PLC	5.110.937	0,75%
278.224	EUR	Ryanair Holdings PLC	4.035.639	0,59%
200.359	EUR	Ryanair Holdings PLC	2.913.220	0,43%
Finanzen				
Banken				
456.432	EUR	ABN AMRO Group NV	9.607.894	1,41%
288.512	EUR	BNP Paribas SA	17.469.402	2,57%
355.562	EUR	FinecoBank Banca Fineco SpA	1.895.145	0,28%
1.154.696	EUR	ING Groep NV	15.438.286	2,27%
4.425.857	EUR	Intesa Sanpaolo SpA	10.737.129	1,58%
14.145.483	GBP	Lloyds Banking Group PLC	10.358.882	1,52%
276.368	EUR	Societe Generale SA	12.918.822	1,90%
748.052	CHF	UBS Group AG	11.130.065	1,64%
Finanzdienste				
263.300	GBP	London Stock Exchange Group PLC	8.988.475	1,32%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - European Research

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Lebensversicherung				
941.217	GBP	Prudential PLC	17.945.532	2,64%
Nicht-Lebensversicherung				
8.134	CHF	Helvetia Holding AG - Reg	4.161.846	0,61%
74.339	EUR	Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG in Muenchen - Reg	13.355.001	1,96%
Immobilien Gesellschaften (REITs)				
29.388	EUR	Unibail-Rodamco SE	6.663.729	0,98%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
251.641	EUR	Fresenius SE & Co KGaA	18.686.860	2,75%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
25.305	CHF	Actelion Ltd - Reg	5.204.993	0,77%
356.703	DKK	Novo Nordisk A/S	12.218.633	1,80%
97.169	CHF	Roche Holding AG	21.083.497	3,11%
336.273	GBP	Shire PLC	18.452.468	2,71%
160.125	EUR	UCB SA	9.753.214	1,43%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
1.106.797	GBP	BAE Systems PLC	7.669.522	1,13%
Bauwesen und Stoffe				
189.388	EUR	Cie de Saint-Gobain	8.381.366	1,23%
258.417	CHF	LafargeHolcim Ltd - Reg	12.932.903	1,90%
Elektronik und Elektrizität				
185.269	EUR	Legrand SA	9.995.263	1,47%
120.912	EUR	Philips Lighting NV	2.829.341	0,42%
208.752	EUR	Schneider Electric SE	13.800.595	2,03%
Allgemeinindustrien				
407.633	EUR	Koninklijke Philips NV	11.821.357	1,74%
104.833	EUR	Siemens AG - Reg	12.244.494	1,80%
Industrietransport				
286.815	EUR	Deutsche Post AG - Reg	8.958.667	1,32%
Unterstützungsdienste				
268.606	EUR	Edenred	5.059.194	0,74%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
756.240	EUR	Eni SpA	11.699.033	1,72%
708.813	GBP	Royal Dutch Shell PLC - A	18.621.287	2,74%
490.743	GBP	Royal Dutch Shell PLC - B	13.533.377	1,99%
Erdölausrüstung, -dienste und -vertrieb				
17.597.373	EUR	Saipem SpA	9.414.595	1,38%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
128.797	EUR	Capgemini SA	10.323.080	1,52%
Technologiehardware und Ausrüstung				
50.054	CHF	AMS AG	1.349.404	0,20%
88.742	EUR	ASML Holding NV	9.464.334	1,39%
2.080.589	EUR	Nokia OYJ	9.545.742	1,40%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
3.581.891	EUR	Koninklijke KPN NV	10.079.441	1,48%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - European Research

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
957.606	DKK	TDC A/S	4.669.835	0,69%
Mobile Telekommunikation				
1.028.056	EUR	Deutsche Telekom AG - Reg	16.813.856	2,47%
Versorger				
Elektrizität				
2.508.059	EUR	EDP - Energias de Portugal SA	7.258.323	1,07%
1.991.673	EUR	Iberdrola SA	12.416.089	1,83%
293.885	EUR	Red Electrica Corp SA	5.267.889	0,77%
Summe Aktien			667.700.335	98,20%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			667.700.335	98,20%
Summe Wertpapiere			667.700.335	98,20%
Nettoinventarwert			679.920.480	100,00%

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handelswährung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handelswährung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
17-Mär-17	-49	Dax Index	EUR	-14.064.299	Morgan Stanley	11.461,00	-312.375
17-Mär-17	356	Euro Stoxx 50	EUR	11.714.251	Morgan Stanley	3.274,00	236.859
20-Mär-17	-984	Stoxx Europ 600 Fut	EUR	-17.781.864	Morgan Stanley	359,00	-338.724
17-Mär-17	447	Stoxx 600 Basic Res	EUR	8.860.211	Morgan Stanley	391,10	-489.015
17-Mär-17	-88	Stoxx 600 Chem	EUR	-3.772.604	Morgan Stanley	857,80	-84.245
17-Mär-17	-162	Stoxx 600 Indus	EUR	-3.767.391	Morgan Stanley	461,20	-46.002
17-Mär-17	533	Stoxx 600 Media	EUR	7.512.902	Morgan Stanley	281,60	63.100
17-Mär-17	565	Stoxx 600 Oil & Gas	EUR	9.109.778	Morgan Stanley	320,70	322.838
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							-647.564

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handelswährung)	Beteiligung (in Handelswährung)	Gegenpartei	Handelswährung	Marktwert (in Teilfonds-Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Long-Positionen								
20-Jan-17	2.000	Put Mini Ftse / Mib Index	13.000,00	-	Morgan Stanley	EUR	20.000	-2.500
							20.000	-2.500
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Optionskontrakten mit Abschlussprämien, netto								-2.500

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
19-Mai-17	Equity Swap	German Basket	-	Euribor 1M +0,10%	EUR	Société Générale	13.676.823	-4.669
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften								-4.669

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Ecology
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Aktien				
Grundstoffe				
Chemikalien				
241.445	EUR	BASF SE - Reg	21.322.008	2,07%
89.844	USD	Ecolab Inc	9.984.844	0,97%
339.431	GBP	Johnson Matthey PLC	12.653.110	1,23%
331.793	EUR	Koninklijke DSM NV	18.898.929	1,84%
389.590	EUR	Lanxess	24.290.938	2,36%
379.441	EUR	Umicore SA	20.546.730	2,00%
117.784	EUR	Wacker Chemie AG	11.642.948	1,13%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
184.856	EUR	Bayerische Motoren Werke AG	16.405.970	1,59%
507.753	EUR	Cie Plastic Omnium SA	15.400.148	1,50%
404.299	EUR	Valeo SA	22.078.768	2,14%
Haushaltswaren und Hausbau				
1.080.000	JPY	Sekisui Chemical Co Ltd	16.364.062	1,59%
537.000	JPY	Sekisui House Ltd	8.492.332	0,82%
Persönliche Güter				
133.749	EUR	Henkel AG & Co KGaA - Pfd	15.147.074	1,47%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
255.876	EUR	Kesko OYJ - B	12.148.992	1,18%
Einzelhandel: Allgemein				
4.189.839	BRL	Kroton Educacional SA	16.269.205	1,58%
657.718	USD	LKQ Corp	19.112.640	1,86%
Finanzen				
Banken				
1.163.479	EUR	ING Groep NV	15.555.714	1,51%
Finanzdienste				
784.600	JPY	Kubota Corp	10.641.331	1,03%
Immobilien Gesellschaften (REITs)				
433.400	JPY	Daiwa House Industry Co Ltd	11.259.449	1,09%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
412.439	USD	Baxter International Inc	17.342.185	1,68%
51.587	USD	Becton Dickinson and Co	8.095.943	0,79%
204.172	USD	Danaher Corp	15.077.466	1,46%
132.505	EUR	Fresenius Medical Care AG & Co KGaA	10.660.027	1,04%
83.552	USD	UnitedHealth Group Inc	12.683.110	1,23%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
156.204	EUR	Merck KGaA	15.487.627	1,50%
Industrien				
Bauwesen und Stoffe				
37.291	USD	Acuity Brands Inc	8.162.124	0,79%
461.540	USD	AO Smith Corp	20.715.149	2,01%
736.000	JPY	Takuma Co Ltd	5.976.745	0,58%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.
Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Ecology

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Elektronik und Elektrizität				
401.358	USD	Ittron Inc	23.915.952	2,32%
11.465.455	TWD	Lite-On Technology Corp	16.391.966	1,59%
376.507	EUR	Nexans SA	18.527.909	1,80%
772.922	EUR	Prysmian SpA	18.859.297	1,83%
393.462	EUR	Schneider Electric SE	26.011.774	2,53%
170.336	DKK	Vestas Wind Systems A/S	10.514.921	1,02%
Allgemeinindustrien				
724.984	EUR	Koninklijke Philips NV	21.024.536	2,04%
257.478	EUR	Osram Licht AG	12.828.841	1,25%
229.760	EUR	Siemens AG - Reg	26.835.968	2,61%
Industrial Engineering				
1.020.763	CHF	ABB Ltd	20.453.348	1,99%
180.846	USD	Cummins Inc	23.445.254	2,28%
402.200	JPY	Ebara Corp	10.886.988	1,06%
18.924	CHF	Georg Fischer AG - Reg	14.722.590	1,43%
287.125	USD	Ingersoll-Rand PLC	20.427.457	1,98%
392.765	USD	Xylem Inc/NY	18.443.850	1,79%
Industrietransport				
75.100	JPY	Central Japan Railway Co	11.739.259	1,14%
555.730	USD	CSX Corp	18.930.912	1,84%
128.100	JPY	East Japan Railway Co	10.517.002	1,02%
124.706	USD	Kansas City Southern	10.032.049	0,97%
232.337	USD	Union Pacific Corp	22.849.317	2,22%
Unterstützungsdienste				
182.532	USD	Accenture PLC - A	20.270.181	1,97%
952.602	USD	Darling Ingredients Inc	11.659.722	1,13%
263.932	GBP	Intertek Group PLC	10.763.206	1,05%
392.108	USD	Tetra Tech Inc	16.041.204	1,56%
278.413	USD	Waste Management Inc	18.728.042	1,82%
241.358	GBP	Wolseley PLC	14.030.206	1,36%
Öl und Gas				
Alternative Energien				
959.893	EUR	Gamesa Corp Tecnologica SA	18.497.138	1,80%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
342.487	USD	CA Inc	10.316.010	1,00%
285.174	EUR	SAP SE	23.615.259	2,29%
Technologiehardware und Ausrüstung				
1.856.652	USD	Advanced Micro Devices Inc	19.961.539	1,94%
1.631.199	EUR	Infineon Technologies AG - Reg	26.931.096	2,61%
2.304.330	EUR	STMicroelectronics NV	24.829.157	2,41%
3.256.000	TWD	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd	17.384.592	1,69%
Versorger				
Gas, Wasser und Multiversorger				
2.366.881	BRL	Cia de Saneamento Basico do Estado de Sao Paulo	19.849.837	1,93%
Summe Aktien			1.022.651.947	99,31%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			1.022.651.947	99,31%
Summe Wertpapiere			1.022.651.947	99,31%
Nettoinventarwert			1.029.760.808	100,00%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Ecology

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

						Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	
19-Jan-17	USD	54.300.000	EUR	49.193.472	Unicredit	2.248.478
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						2.248.478

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Equity Target Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Aktien				
Grundstoffe				
Chemikalien				
213.785	EUR	BASF SE - Reg	19.912.998	1,04%
294.568	USD	Dow Chemical Co	16.858.127	0,88%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
505.700	JPY	Bridgestone Corp	18.270.838	0,95%
400.959	EUR	Daimler AG	29.908.302	1,56%
2.044.600	JPY	Nissan Motor Co Ltd	20.606.393	1,07%
Haushaltswaren und Hausbau				
2.332.000	JPY	Sekisui Chemical Co Ltd	37.268.803	1,94%
2.073.700	JPY	Sekisui House Ltd	34.589.808	1,80%
Freizeitprodukte				
19.662	KRW	Samsung Electronics Co Ltd	29.335.090	1,53%
Tabak				
462.978	GBP	British American Tobacco PLC	26.438.599	1,38%
532.958	GBP	Imperial Brands PLC	23.329.099	1,22%
401.130	USD	Reynolds American Inc	22.483.337	1,17%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Allgemein				
638.017	USD	Coach Inc	22.349.736	1,16%
249.832	USD	Dollar General Corp	18.505.056	0,96%
275.880	USD	Foot Locker Inc	19.559.892	1,02%
522.276	USD	Macy's Inc	18.707.926	0,98%
22.756	USD	Ross Stores Inc	1.492.794	0,08%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
422.346	GBP	Carnival PLC	21.527.196	1,12%
Finanzen				
Banken				
222.401	EUR	BNP Paribas SA	14.203.665	0,74%
559.771	USD	Citigroup Inc	33.267.191	1,73%
1.595.115	EUR	ING Groep NV	22.494.324	1,17%
221.328	USD	JPMorgan Chase & Co	19.107.246	1,00%
451.507	USD	Wells Fargo & Co	24.887.066	1,30%
Finanzdienste				
273.732	USD	CME Group Inc	31.574.986	1,65%
352.082	EUR	Deutsche Boerse AG	28.795.137	1,50%
Lebensversicherung				
3.674.194	GBP	Aviva PLC	22.082.629	1,15%
Nicht-Lebensversicherung				
152.275	EUR	Allianz SE - Reg	25.216.093	1,31%
1.091.768	EUR	AXA SA	27.619.742	1,44%
107.259	EUR	Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG in Muenchen - Reg	20.324.061	1,06%
Gesundheitswesen				
Pharmazeutika & Biotechnologie				
286.239	USD	Eli Lilly & Co	21.055.741	1,10%
1.418.914	GBP	GlaxoSmithKline PLC	27.386.229	1,43%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Equity Target Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
290.816	USD	Johnson & Johnson	33.507.820	1,75%
587.696	USD	Merck & Co Inc	34.597.664	1,80%
1.163.056	USD	Pfizer Inc	37.776.059	1,97%
80.955	CHF	Roche Holding AG	18.527.129	0,97%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
149.475	USD	Raytheon Co	21.232.924	1,11%
Elektronik und Elektrizität				
198.708	USD	Honeywell International Inc	23.022.309	1,20%
521.588	EUR	Schneider Electric SE	36.370.082	1,90%
Allgemeinindustrien				
1.232.687	USD	General Electric Co	38.977.563	2,03%
892.370	EUR	Koninklijke Philips NV	27.295.590	1,42%
304.747	EUR	Siemens AG - Reg	37.543.246	1,96%
Industrietransport				
797.124	EUR	Atlantia SpA	18.715.463	0,98%
Unterstützungsdienste				
665.516	USD	Johnson Controls International plc	27.412.604	1,43%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
206.297	USD	Chevron Corp	24.299.724	1,27%
1.929.420	EUR	Eni SpA	31.482.312	1,64%
461.135	USD	Exxon Mobil Corp	41.622.045	2,17%
1.069.375	GBP	Royal Dutch Shell PLC - A	29.631.771	1,54%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
345.362	USD	Cognizant Technology Solutions Corp - A	19.350.633	1,01%
1.052.402	USD	Hewlett Packard Enterprise Co	24.352.582	1,27%
927.969	USD	Microsoft Corp	57.663.993	3,00%
Technologiehardware und Ausrüstung				
410.482	USD	Apple Inc	47.542.025	2,48%
219.696	EUR	ASML Holding NV	24.713.403	1,29%
881.270	USD	Cisco Systems Inc	26.631.979	1,39%
1.104.170	USD	Intel Corp	40.048.246	2,09%
6.306.774	EUR	Nokia OYJ	30.519.697	1,59%
6.484.000	TWD	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd	36.515.113	1,90%
472.483	USD	Western Digital Corp	32.105.220	1,67%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
611.852	USD	Verizon Communications Inc	32.666.778	1,70%
Mobile Telekommunikation				
2.873.514	EUR	Deutsche Telekom AG - Reg	49.569.370	2,57%
1.235.700	JPY	NTT DoCoMo Inc	28.213.385	1,47%
1.175.399	NOK	Telenor ASA	17.615.158	0,92%
Versorger				
Elektrizität				
5.771.495	EUR	Enel SpA	25.494.384	1,33%
3.733.041	EUR	Iberdrola SA	24.545.907	1,28%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Equity Target Income
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
1.309.364	EUR	Red Electrica Corp SA	24.755.351	1,29%
Gas, Wasser und Multiversorger				
6.840.161	EUR	Snam SpA	28.238.179	1,47%
Summe Aktien			1.751.713.812	91,30%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			1.751.713.812	91,30%
Summe Wertpapiere			1.751.713.812	91,30%
Nettoinventarwert			1.918.637.221	100,00%

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in USD)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handelswährung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handelswährung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
17-Mär-17	-7.461	Euro Stoxx 50	EUR	-245.505.697	Morgan Stanley	3.277,00	-7.102.214
17-Mär-17	-214	Ftse/Mib Idx Fut	EUR	-20.581.001	Morgan Stanley	19.205,00	-993.153
17-Mär-17	2.235	S&P 500 Emini	USD	250.189.253	Morgan Stanley	2.229,50	-2.816.100
10-Mär-17	452	Topix Index	JPY	6.864.117.200	Morgan Stanley	1.518,00	1.555.948
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							-9.355.519

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in USD)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
19-Jan-17	EUR	34.288.364	USD	37.835.495	Goldman Sachs	-1.642.112
19-Jan-17	GBP	31.012.698	USD	38.237.416	Citibank	95.631
19-Jan-17	USD	224.058.022	EUR	202.602.975	BNP Paribas	10.198.678
19-Jan-17	USD	56.750.925	EUR	54.547.621	Morgan Stanley	-827.294
19-Jan-17	USD	61.865.817	GBP	50.567.806	Unicredit	-638.197
26-Jan-17	USD	33.141	TWD	1.072.811	Société Générale	23
26-Jan-17	USD	32.400	TWD	1.051.636	Société Générale	-64
31-Jan-17	EUR	1.657.216	USD	1.729.926	Société Générale	19.802
31-Jan-17	EUR	4.310	USD	4.485	Société Générale	65
31-Jan-17	EUR	2.896	USD	3.031	Société Générale	27
31-Jan-17	JPY	159.248	USD	1.356	Société Générale	10
31-Jan-17	NOK	5.446	USD	622	Société Générale	10
31-Jan-17	USD	17.689	CHF	18.164	Société Générale	-207
31-Jan-17	USD	287.424	EUR	275.343	Société Générale	-3.290
31-Jan-17	USD	379	EUR	365	Société Générale	-6
31-Jan-17	USD	2.345	EUR	2.222	Société Générale	-0
31-Jan-17	USD	111.684	GBP	91.196	Société Générale	-1.029
31-Jan-17	USD	2.313	GBP	1.891	Société Générale	-24
31-Jan-17	USD	133.146	JPY	15.646.042	Société Générale	-1.142
31-Jan-17	USD	26.240	KRW	31.836.872	Société Générale	-120
31-Jan-17	USD	22.315	NOK	194.462	Société Générale	-268
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						7.200.493

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Equity Target Income

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in USD) (Fortsetzung)

Optionskontrakte mit Abschlussprämien zum 31. Dezember 2016 (in USD)

Fälligkeit	Anzahl	Kontrakt	Basispreis (in Handels- währung)	Beteiligung (in Handels- währung)	Gegenpartei	Handels- währung	Marktwert (in Teilfonds- Währung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
Short-Positionen								
20-Jan-17	-190	Call Aviva Plc	500,00	924.160	Morgan Stanley	GBP	-9.978	2.986
20-Jan-17	-1.200	Call Daimler	72,00	2.859.917	Morgan Stanley	EUR	-131.633	19.046
20-Jan-17	-13.000	Call Deutsche Telekom Ag-Nom	16,00	11.991.486	Morgan Stanley	EUR	-671.876	-602.901
20-Jan-17	-2.000	Call Eni Spa	15,50	7.379.190	Morgan Stanley	EUR	-301.342	-121.241
20-Jan-17	-450	Call Muenchener Rueckversicherungs Ag-Nom	180,00	3.387.301	Morgan Stanley	EUR	-127.677	-15.616
20-Jan-17	-2.600	Call Schneider Electric Sa	66,00	8.130.208	Morgan Stanley	EUR	-320.855	-14.582
20-Jan-17	-1.350	Call Siemens Ag-Nom	120,00	3.074.760	Morgan Stanley	EUR	-106.793	50.598
20-Jan-17	-13.000	Put Deutsche Telekom Ag-Nom	14,00	807.937	Morgan Stanley	EUR	-13.712	193.213
							-1.683.866	-488.497
Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Optionskontrakten mit Abschlussprämien, netto								-488.497

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Select

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Aktien				
Grundstoffe				
Bergbau				
355.858	GBP	Rio Tinto PLC	13.167.496	1,50%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
109.800	JPY	Fuji Heavy Industries Ltd	4.259.163	0,49%
456.167	USD	Gentex Corp	8.515.694	0,97%
244.238	EUR	Valeo SA	13.337.837	1,52%
Haushaltswaren und Hausbau				
312.795	USD	PulteGroup Inc	5.452.227	0,62%
1.101.300	JPY	Sekisui Chemical Co Ltd	16.686.798	1,90%
Freizeitprodukte				
379.547	USD	Fitbit Inc - A	2.632.270	0,30%
251.634	KRW	Global Display Co Ltd	947.138	0,11%
17.153	KRW	Samsung Electronics Co Ltd	24.263.324	2,76%
Persönliche Güter				
527.771	EUR	Moncler SpA	8.724.055	0,99%
36.368	DKK	Pandora A/S	4.519.374	0,51%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
287.011	USD	CVS Health Corp	21.483.307	2,45%
267.300	JPY	Sundrug Co Ltd	17.577.979	2,00%
127.194	USD	Walgreens Boots Alliance Inc	9.980.162	1,14%
Einzelhandel: Allgemein				
548.856	USD	eBay Inc	15.449.665	1,76%
253.956	GBP	Savills PLC	2.084.070	0,24%
83.884	USD	TJX Cos Inc	5.978.251	0,68%
Medien				
180.896	USD	CBS Corp - B	10.914.645	1,24%
182.093	EUR	Publicis Groupe SA	11.936.196	1,36%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
1	GBP	Compass Group PLC	18	0,00%
1.732.856	GBP	Domino's Pizza Group PLC	7.324.443	0,83%
169.111	GBP	InterContinental Hotels Group PLC	7.207.425	0,82%
619.924	EUR	Ryanair Holdings PLC	9.013.695	1,03%
160.748	USD	Starbucks Corp	8.461.464	0,96%
129.323	USD	United Rentals Inc	12.947.626	1,47%
Finanzen				
Banken				
2.662.884	GBP	Aldermore Group PLC	7.387.195	0,84%
14.610.600	IDR	Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk PT	12.004.034	1,37%
1.316.741	EUR	ING Groep NV	17.604.827	2,00%
204.058	USD	JPMorgan Chase & Co	16.701.898	1,90%
255.370	USD	PNC Financial Services Group Inc	28.317.682	3,22%
Finanzdienste				
78.627	USD	Affiliated Managers Group Inc	10.833.716	1,23%
43.320.900	IDR	Bank Tabungan Negara Persero Tbk PT	5.304.555	0,60%
32.082	USD	BlackRock Inc	11.574.766	1,32%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Select

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
438.385	USD	Discover Financial Services	29.962.716	3,41%
109.688	USD	Intercontinental Exchange Inc	5.868.399	0,67%
352.500	JPY	Japan Exchange Group Inc	4.785.166	0,54%
130.472	USD	Nasdaq Inc	8.302.707	0,95%
343.919	USD	Synchrony Financial	11.829.705	1,35%
130.722	USD	Visa Inc	9.686.875	1,10%
Nicht-Lebensversicherung				
64.538	EUR	Allianz SE - Reg	10.132.466	1,15%
56.911	USD	Willis Towers Watson PLC	6.597.845	0,75%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
2.957.300	JPY	Leopalace21 Corp	15.529.210	1,77%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
23.106	USD	Humana Inc	4.469.606	0,51%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
36.707	USD	Celgene Corp	4.028.287	0,46%
51.451	USD	Jazz Pharmaceuticals PLC	5.318.514	0,61%
237.548	USD	Johnson & Johnson	25.949.543	2,96%
350.422	CHF	Novartis AG - Reg	24.222.267	2,76%
700.267	USD	Pfizer Inc	21.564.041	2,46%
280.773	GBP	Shire PLC	15.406.991	1,75%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
2.227.139	GBP	BAE Systems PLC	15.432.904	1,76%
Bauwesen und Stoffe				
457.056	EUR	CRH PLC	15.062.280	1,72%
Elektronik und Elektrizität				
266.900	JPY	Alps Electric Co Ltd	6.131.153	0,70%
Industrial Engineering				
137.727	USD	Ingersoll-Rand PLC	9.798.563	1,12%
1.210.900	JPY	Mitsubishi Electric Corp	16.039.251	1,83%
Industrietransport				
87.555	DKK	DSV A/S	3.699.764	0,42%
Unterstützungsdienste				
160.952	USD	PayPal Holdings Inc	6.023.015	0,69%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
86.222	USD	HollyFrontier Corp	2.678.012	0,30%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
25.196	USD	Alphabet Class - A	18.930.145	2,16%
25.946	USD	Alphabet Inc	18.986.150	2,16%
365.205	INR	HCL Technologies Ltd	4.223.897	0,48%
480.228	USD	Microsoft Corp	28.292.361	3,22%
Technologiehardware und Ausrüstung				
371.076	USD	Apple Inc	40.747.117	4,64%
45.300	USD	Microsemi Corp	2.317.934	0,26%
331.997	KRW	SK Hynix Inc	11.649.227	1,33%
188.158	USD	Skyworks Solutions Inc	13.318.679	1,52%
1.974.000	TWD	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd	10.539.676	1,20%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Global Select

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
787.440	USD	AT&T Inc	31.751.432	3,62%
144.000	JPY	Nippon Telegraph & Telephone Corp	5.749.662	0,65%
Mobile Telekommunikation				
1.671.518	GBP	Vodafone Group PLC	3.913.459	0,45%
Summe Aktien			821.532.014	93,56%
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Gebietskörperschaften				
220.000	USD	Connecticut State Health & Educational Facility Authority Floating 01/Jul/2036	208.580	0,02%
5.115.000	USD	Connecticut State Health & Educational Facility Authority Floating 01/Jul/2036	4.849.490	0,55%
5.500.000	USD	Harris County Health Facilities Development Corp Floating 01/Dez/2041	5.214.506	0,59%
325.000	USD	Harris County Health Facilities Development Corp Floating 01/Dez/2041	308.130	0,04%
5.705.000	USD	Massachusetts Health & Educational Facilities Authority Floating 01/Nov/2049	5.408.865	0,62%
4.595.000	USD	Mississippi Business Finance Corp Floating 01/Dez/2030	4.356.483	0,50%
1.960.000	USD	University of Texas System Floating 01/Aug/2025	1.858.260	0,21%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			22.204.314	2,53%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			843.736.328	96,09%
Summe Wertpapiere			843.736.328	96,09%
Nettoinventarwert			878.070.837	100,00%

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
12-Sep-17	Index Equity Swap	Sola Japanese BuyBack IDX	-	Libor 3M +0,40%	JPY	Société Générale	2.039.400.364	596.182
07-Jun-17	Index Equity Swap	SP JPY Dividend Aristocrats Index	-	Libor 3M +0,40%	JPY	JP Morgan	2.810.856.938	3.411.523
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften								4.007.705

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Indian Equity
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Schuldverschreibungen				
Versorger				
Elektrizität				
942.421	INR	NTPC Ltd 8,49% 25/Mär/2025	163.006	0,31%
Summe Schuldverschreibungen			163.006	0,31%
Aktien				
Grundstoffe				
Chemikalien				
55.972	INR	Castrol India Ltd	297.625	0,57%
Industriemetalle und Bergbau				
633.999	INR	Hindalco Industries Ltd	1.373.197	2,64%
29.396	INR	JSW Steel Ltd	668.316	1,28%
238.787	INR	Vedanta Ltd	721.005	1,38%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
6.992	INR	Bajaj Holdings & Investment Ltd	177.701	0,34%
28.939	INR	Maruti Suzuki India Ltd	2.150.458	4,13%
Persönliche Güter				
115.325	INR	Dabur India Ltd	448.100	0,86%
64.439	INR	Emami Ltd	856.550	1,64%
159.920	INR	Hindustan Unilever Ltd	1.846.032	3,54%
Verbraucherdienste				
Medien				
157.114	INR	Zee Entertainment Enterprises Ltd	994.337	1,91%
622.519	INR	Zee Entertainment Enterprises Ltd	84.352	0,16%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
747.667	INR	ITC Ltd	2.523.873	4,85%
Finanzen				
Banken				
312.863	INR	Axis Bank Ltd	1.966.487	3,78%
294.728	INR	Bank of Baroda	631.567	1,21%
45.598	INR	HDFC Bank Ltd	768.312	1,48%
79.164	INR	IndusInd Bank Ltd	1.225.183	2,35%
425.779	INR	State Bank of India	1.488.141	2,86%
144.689	INR	Yes Bank Ltd	2.337.410	4,49%
Finanzdienste				
8.229	INR	Bharat Financial Inclusion Ltd	67.581	0,13%
16.517	INR	Capital First Ltd	132.358	0,25%
82.358	INR	Indiabulls Housing Finance Ltd	748.098	1,44%
171.629	INR	Kotak Mahindra Bank Ltd	1.725.499	3,31%
45.454	INR	PNB Housing Finance Ltd	533.428	1,02%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
56.617	INR	Fortis Healthcare Ltd	143.034	0,27%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
19.224	INR	Dr Reddy's Laboratories Ltd	821.854	1,58%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.
Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Indian Equity

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
229.949	INR	Sun Pharmaceutical Industries Ltd	2.023.693	3,89%
Industrien				
Bauwesen und Stoffe				
129.665	INR	Grasim Industries Ltd	1.562.717	3,00%
17.247	INR	JK Lakshmi Cement Ltd	84.457	0,16%
163.178	INR	Ramco Cements Ltd	1.249.150	2,40%
Elektronik und Elektrizität				
39.366	INR	GE T&D India Ltd	164.314	0,32%
Industrial Engineering				
13.635	INR	AIA Engineering Ltd	246.869	0,47%
65.929	INR	Mahindra & Mahindra Ltd	1.091.082	2,09%
758.987	INR	Tata Motors Ltd - DVR	3.171.197	6,09%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
49.214	INR	Bharat Petroleum Corp Ltd	436.895	0,84%
105.122	INR	Indian Oil Corp Ltd	477.327	0,92%
349.015	INR	Oil & Natural Gas Corp Ltd	932.921	1,79%
337.035	INR	Reliance Industries Ltd	5.096.068	9,79%
Erdölaufbereitung, -dienste und -vertrieb				
156.533	INR	Ambuja Cements Ltd	451.105	0,87%
65.575	INR	Gujarat State Petronet Ltd	128.016	0,25%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
186.039	INR	HCL Technologies Ltd	2.151.695	4,13%
359.219	INR	Infosys Ltd	5.071.203	9,74%
62.062	INR	Tech Mahindra Ltd	423.856	0,81%
Versorger				
Elektrizität				
378.527	INR	Power Grid Corp of India Ltd	970.299	1,86%
Gas, Wasser und Multiversorger				
56.213	INR	GAIL India Ltd	344.883	0,66%
88.079	INR	Petronet LNG Ltd	452.109	0,87%
Summe Aktien			51.260.354	98,42%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			51.423.360	98,73%
Summe Wertpapiere			51.423.360	98,73%
Nettoinventarwert			52.086.476	100,00%

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handelswährung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handelswährung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (In Teilfonds-Währung)
25-Jan-17	43	Sgx Cnx Nifty	USD	702.375	Morgan Stanley	8.184,50	12.222
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							12.222

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwas Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Italian Equity
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Aktien				
Grundstoffe				
Industriemetalle und Bergbau				
144.685	EUR	Tenaris SA	2.455.304	4,33%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
13.219	EUR	Brembo SpA	760.093	1,34%
25.717	EUR	Ferrari NV	1.422.150	2,51%
187.199	EUR	Fiat Chrysler Automobiles NV	1.622.079	2,86%
Getränke				
32.580	EUR	Davide Campari-Milano SpA	302.668	0,53%
Haushaltswaren und Hausbau				
46.646	EUR	De' Longhi SpA	1.053.267	1,86%
Freizeitprodukte				
158.433	EUR	Technogym SpA	702.175	1,24%
Persönliche Güter				
80.710	EUR	Geox SpA	178.369	0,31%
11.059	EUR	Luxottica Group SpA	565.115	1,00%
78.061	EUR	Moncler SpA	1.290.348	2,27%
32.919	EUR	Salvatore Ferragamo SpA	738.373	1,30%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
25.551	EUR	MARR SpA	443.310	0,78%
Einzelhandel: Allgemein				
20.667	EUR	Yoox Net-A-Porter Group SpA	556.769	0,98%
Medien				
130.000	EUR	Notorious Pictures SpA	109.070	0,19%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
99.259	EUR	Autogrill SpA	852.139	1,50%
Finanzen				
Banken				
1.125.145	EUR	Banca Popolare di Milano Scarl	403.211	0,71%
57.298	EUR	BPER Banca	289.928	0,51%
1.860.613	EUR	Intesa Sanpaolo SpA	4.513.848	7,94%
108.739	EUR	Mediobanca SpA	843.271	1,49%
707.274	EUR	UniCredit SpA	1.933.687	3,41%
101.883	EUR	Unione di Banche Italiane SpA	266.118	0,47%
Finanzdienste				
35.120	EUR	Anima Holding SpA	181.219	0,32%
19.528	EUR	Azimut Holding SpA	309.714	0,55%
25.406	EUR	Banca Generali SpA	575.700	1,01%
16.309	EUR	Tamburi Investment Partners SpA	58.712	0,10%
Lebensversicherung				
88.206	EUR	Banca Mediolanum SpA	602.447	1,06%
Nicht-Lebensversicherung				
211.244	EUR	Assicurazioni Generali SpA	2.982.765	5,26%
585.701	EUR	UnipolSai SpA	1.188.973	2,10%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.
Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Italian Equity

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Immobilien gesellschaften (REITs)				
1.295.806	EUR	Beni Stabili SpA SIIQ	703.623	1,24%
77.176	EUR	Coima Res SpA	500.100	0,88%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
144.232	EUR	Amplifon SpA	1.305.300	2,30%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
47.109	EUR	Leonardo SpA	628.434	1,11%
Bauwesen und Stoffe				
23.896	EUR	Buzzi Unicem SpA	537.899	0,95%
89.496	EUR	Salini Impregilo SpA	268.667	0,47%
Elektronik und Elektrizität				
23.965	EUR	Prysmian SpA	584.746	1,03%
Allgemeinindustrien				
359.208	EUR	Enav SpA	1.179.639	2,08%
Industrial Engineering				
98.740	EUR	CNH Industrial NV	816.086	1,44%
9.086	EUR	Industria Macchine Automatiche SpA	523.354	0,92%
Industrietransport				
97.104	EUR	Atlantia SpA	2.161.535	3,81%
80.036	EUR	Societa Iniziative Autostradali e Servizi SpA	648.292	1,14%
Unterstützungsdienste				
24.373	EUR	Cerved Information Solutions SpA	192.303	0,34%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
286.033	EUR	Eni SpA	4.424.931	7,80%
69.042	EUR	ERG SpA	704.228	1,24%
Erdöl ausrüstung, -dienste und -vertrieb				
601.486	EUR	Saipem SpA	321.795	0,57%
Technologie				
Technologiehardware und Ausrüstung				
107.916	EUR	STMicroelectronics NV	1.165.493	2,05%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
1.738.515	EUR	Telecom Italia SpA/Milano	1.455.137	2,56%
759.807	EUR	Telecom Italia SpA/Milano - RSP	521.987	0,92%
Mobile Telekommunikation				
78.056	EUR	Infrastrutture Wireless Italiane SpA	343.603	0,61%
Versorger				
Elektrizität				
824.132	EUR	Enel SpA	3.451.465	6,08%
191.111	EUR	Hera SpA	418.915	0,74%
784.312	EUR	Iren SpA	1.220.389	2,15%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Italian Equity

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
360.008	EUR	Terna Rete Elettrica Nazionale SpA	1.566.755	2,76%
Gas, Wasser und Multiversorger				
393.268	EUR	Snam SpA	1.539.251	2,71%
Summe Aktien			54.384.749	95,83%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			54.384.749	95,83%
Summe Wertpapiere			54.384.749	95,83%
Nettoinventarwert			56.749.734	100,00%

Schwebende Finanzterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Long/Short Anzahl	Kontrakt	Handelswährung	Beteiligung (in Handelswährung)	Gegenpartei	Lokaler Marktpreis (in Handelswährung)	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
17-Mär-17	12	Ftse/Mib Idx Fut	EUR	1.154.075	Morgan Stanley	19.245,00	-1.800
Summe nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten, netto							-1.800

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Japanese Equity
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Aktien				
Grundstoffe				
Chemikalien				
362.000	JPY	Denka Co Ltd	1.518.377	0,40%
149.600	JPY	Dexerials Corp	1.351.037	0,35%
240.500	JPY	Inabata & Co Ltd	2.519.936	0,66%
108.200	JPY	Taiyo Holdings Co Ltd	3.997.446	1,04%
558.000	JPY	Toyo Ink SC Holdings Co Ltd	2.426.663	0,63%
Industriemetalle und Bergbau				
2.475.500	JPY	Nippon Light Metal Holdings Co Ltd	4.970.286	1,30%
75.900	JPY	Nippon Steel & Sumikin Bussan Corp	2.788.699	0,73%
463.100	JPY	Nisshin Steel Co Ltd	5.424.506	1,41%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
485.000	JPY	Fuji Heavy Industries Ltd	18.813.242	4,91%
1.734.500	JPY	Nissan Motor Co Ltd	16.573.659	4,32%
430.900	JPY	NSK Ltd	4.742.601	1,24%
355.500	JPY	Toyota Motor Corp	19.875.737	5,17%
90.900	JPY	Yamaha Motor Co Ltd	1.901.927	0,50%
Lebensmittelhersteller				
36.800	JPY	Hokuto Corp	630.879	0,16%
Haushaltswaren und Hausbau				
354.400	JPY	Sekisui House Ltd	5.604.623	1,46%
Freizeitprodukte				
120.800	JPY	Sega Sammy Holdings Inc	1.707.607	0,45%
Persönliche Güter				
48.300	JPY	Fancl Corp	641.535	0,17%
892.000	JPY	Seiko Holdings Corp	3.001.834	0,78%
Tabak				
228.400	JPY	Japan Tobacco Inc	7.136.757	1,86%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
130.600	JPY	Lawson Inc	8.715.811	2,27%
Einzelhandel: Allgemein				
75.400	JPY	AOKI Holdings Inc	881.357	0,23%
248.000	JPY	Aoyama Trading Co Ltd	8.204.791	2,14%
90.900	JPY	Autobacs Seven Co Ltd	1.296.030	0,34%
251.400	JPY	K's Holdings Corp	4.183.161	1,09%
Medien				
128.900	JPY	Relia Inc	1.209.150	0,32%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
142.100	JPY	Heiwa Corp	3.086.398	0,80%
293.400	JPY	Japan Airlines Co Ltd	8.144.647	2,12%
Finanzen				
Banken				
4.723.000	JPY	Aozora Bank Ltd	15.855.847	4,14%
9.345.700	JPY	Mizuho Financial Group Inc	15.938.182	4,16%
521.200	JPY	Resona Holdings Inc	2.539.891	0,66%
510.900	JPY	Senshu Ikeda Holdings Inc	2.238.443	0,58%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Japanese Equity

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
342.900	JPY	Sumitomo Mitsui Financial Group Inc	12.431.508	3,24%
Finanzdienste				
627.000	JPY	Jaccs Co Ltd	2.640.090	0,69%
272.100	JPY	Matsui Securities Co Ltd	2.227.304	0,58%
467.700	JPY	ORIX Corp	6.934.476	1,81%
Lebensversicherung				
701.300	JPY	Sony Financial Holdings Inc	10.398.007	2,71%
Nicht-Lebensversicherung				
135.800	JPY	Tokio Marine Holdings Inc	5.294.201	1,38%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
121.400	JPY	Fuji Corp Ltd	743.079	0,19%
342.900	JPY	Leopalace21 Corp	1.800.617	0,47%
93.800	JPY	Nomura Real Estate Holdings Inc	1.515.796	0,40%
Immobilien Gesellschaften (REITs)				
748	JPY	Advance Residence Investment Corp	1.878.804	0,49%
748	JPY	Daiwa House REIT Investment Corp	1.797.329	0,47%
495	JPY	Kenedix Office Investment Corp	2.703.933	0,71%
1.427	JPY	Mori Trust Sogo Reit Inc	2.138.978	0,56%
1.749	JPY	United Urban Investment Corp	2.529.224	0,66%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
188.100	JPY	Nipro Corp	1.954.074	0,51%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
104.700	JPY	Takeda Pharmaceutical Co Ltd	4.114.950	1,07%
Industrien				
Bauwesen und Stoffe				
126.000	JPY	Chudenko Corp	2.643.504	0,69%
39.100	JPY	Daito Trust Construction Co Ltd	5.587.494	1,46%
304.900	JPY	Kyowa Exeo Corp	4.168.741	1,09%
35.000	JPY	Maeda Road Construction Co Ltd	556.207	0,15%
71.300	JPY	Mirait Holdings Corp	612.033	0,16%
863.000	JPY	Nishimatsu Construction Co Ltd	3.970.532	1,04%
811.000	JPY	Okumura Corp	4.337.787	1,13%
Elektronik und Elektrizität				
77.700	JPY	Futaba Corp	1.239.200	0,32%
142.100	JPY	Idec Corp/Japan	1.261.357	0,33%
18.400	JPY	Inaba Denki Sangyo Co Ltd	602.012	0,16%
Allgemeinindustrien				
206.500	JPY	Japan Post Holdings Co Ltd	2.449.045	0,64%
97.800	JPY	Lintec Corp	2.029.603	0,53%
Industrial Engineering				
235.000	JPY	Max Co Ltd	2.727.831	0,71%
342.300	JPY	Star Micronics Co Ltd	4.429.670	1,16%
260.000	JPY	Tsubaki Nakashima Co Ltd	3.597.115	0,94%
334.000	JPY	Tsugami Corp	1.821.757	0,48%
178.900	JPY	Yamazen Corp	1.420.778	0,37%
Industrietransport				
38.500	JPY	Kyushu Railway Co	957.643	0,25%
169.700	JPY	Senko Co Ltd	1.088.379	0,28%
Unterstützungsdienste				
903.000	JPY	Hanwa Co Ltd	5.615.270	1,46%
1.689.100	JPY	Itochu Corp	21.309.269	5,55%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Japanese Equity

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
519.500	JPY	Mitsui & Co Ltd	6.786.141	1,77%
408.500	JPY	Sumitomo Corp	4.567.453	1,19%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
1.194.880	JPY	JX Holdings Inc	4.804.937	1,25%
489.000	JPY	TonenGeneral Sekiyu KK	4.897.123	1,28%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
269.200	JPY	Koei Tecmo Holdings Co Ltd	4.501.226	1,17%
113.300	JPY	NET One Systems Co Ltd	688.895	0,18%
Technologiehardware und Ausrüstung				
430.350	JPY	Canon Inc	11.526.533	3,01%
35.100	JPY	Eizo Corp	992.905	0,26%
474.000	JPY	Seiko Epson Corp	9.536.192	2,49%
80.000	JPY	Tokyo Electron Ltd	7.182.525	1,87%
Telekommunikation				
Mobile Telekommunikation				
319.300	JPY	NTT DoCoMo Inc	6.911.806	1,80%
56.500	JPY	Okinawa Cellular Telephone Co	1.600.563	0,42%
Versorger				
Elektrizität				
93.800	JPY	Chugoku Electric Power Co Inc	1.045.350	0,27%
Gas, Wasser und Multiversorger				
120.800	JPY	TOKAI Holdings Corp	801.269	0,21%
Summe Aktien			377.291.574	98,40%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			377.291.574	98,40%
Summe Wertpapiere			377.291.574	98,40%
Nettoinventarwert			383.408.410	100,00%

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
04-Jan-17	EUR	500.000	JPY	60.948.500	Bank of New York	4.541
05-Jan-17	EUR	4.885.000	JPY	603.273.075	JP Morgan	-19.141
31-Jan-17	EUR	70.423.945	JPY	8.616.334.518	Société Générale	381.160
31-Jan-17	EUR	188.165	JPY	22.949.750	Société Générale	1.605
31-Jan-17	JPY	122.159.893	EUR	990.674	Société Générale	2.372
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						370.537

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Latin American Equity
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Aktien				
Grundstoffe				
Forstwirtschaft und Papier				
36.678	CLP	Empresas CMPC SA	71.097	0,39%
19.847	USD	Fibria Celulose SA - Adr	180.735	0,98%
56.684	BRL	Suzano Papel e Celulose SA - Pfd	234.470	1,27%
Industriemetalle und Bergbau				
77.193	MXN	Grupo Mexico SAB de CV - B	200.999	1,09%
9.105	MXN	Industrias Penoles SAB de CV	161.506	0,88%
3.012.000	HKD	MMG Ltd	732.959	3,97%
190.000	USD	TMK PJSC - Reg	918.701	4,98%
51.966	BRL	Vale SA	388.735	2,11%
27.754	BRL	Vale SA - Pfd - A	188.697	1,02%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
310.087	BRL	Tupy SA	1.084.840	5,88%
Getränke				
125.869	BRL	Ambev SA	601.314	3,26%
36.265	CLP	Cia Cervecerias Unidas SA	359.079	1,95%
7.664	USD	Fomento Economico Mexicano SAB de CV - Adr	553.755	3,00%
Lebensmittelhersteller				
28.662	BRL	Cosan SA Industria e Comercio	318.522	1,73%
15.364	MXN	Gruma SAB de CV	186.190	1,01%
24.164	COP	Grupo Nutresa SA	190.024	1,03%
578.237	BRL	Marfrig Global Foods SA	1.113.388	6,02%
Persönliche Güter				
84.629	MXN	Kimberly-Clark de Mexico SAB de CV	145.466	0,79%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
16.016	BRL	Cia Brasileira de Distribuicao - Pfd	255.433	1,38%
Einzelhandel: Allgemein				
208.951	MXN	Wal-Mart de Mexico SAB de CV	356.852	1,93%
Medien				
46.180	MXN	Grupo Televisa SAB - SER CPO	184.151	1,00%
Finanzen				
Banken				
101.395	BRL	Banco Bradesco SA - Pfd	856.551	4,64%
122.881	BRL	Banco do Brasil SA	1.005.484	5,45%
2.593.124	CLP	Banco Santander Chile	136.767	0,74%
5.950	USD	Credicorp Ltd	890.004	4,82%
160.987	MXN	Grupo Financiero Banorte SAB de CV	759.394	4,11%
22.138	USD	Itau Unibanco Holding SA - Adr	215.975	1,17%
93.562	BRL	Itau Unibanco Holding SA - Pfd	922.565	5,00%
Finanzdienste				
12.080	BRL	Cielo SA	98.142	0,53%
57.189	MXN	Credito Real SAB de CV Sofom ER	71.771	0,39%
29.938	COP	Grupo de Inversiones Suramericana SA	361.182	1,96%
113.448	BRL	Itausa - Investimentos Itau SA - Pfd	273.631	1,48%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.
Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Latin American Equity
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
22.153	BRL	Embraer SA	103.250	0,56%
Industrietransport				
147.771	BRL	EcoRodovias Infraestrutur e Logistica SA	354.695	1,92%
108.273	BRL	Rumo Logística Operadora Multimodal SA	193.654	1,05%
Öl und Gas				
Alternative Energien				
1.100.921	CLP	Enel Americas SA	169.660	0,92%
Öl und Gas Hersteller				
51.227	BRL	Petroleo Brasileiro SA	252.785	1,37%
217.597	BRL	Petroleo Brasileiro SA - Pfd	942.546	5,11%
Telekommunikation				
Mobile Telekommunikation				
969.331	MXN	America Movil SAB de CV - L	581.704	3,15%
427.811	USD	Global Telecom Holding SAE	754.424	4,09%
347.479	BRL	TIM Participacoes SA	792.555	4,29%
Versorger				
Elektrizität				
1.100.921	CLP	Enel Chile SA	96.635	0,52%
Gas, Wasser und Multiversorger				
21.585	BRL	Cia de Saneamento Basico do Estado de Sao Paulo	181.023	0,98%
Summe Aktien			18.441.310	99,92%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			18.441.310	99,92%
Summe Wertpapiere			18.441.310	99,92%
Nettoinventarwert			18.456.801	100,00%

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
19-Jan-17	MXN	54.953.690	USD	2.866.428	Citibank	-195.659
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						-195.659

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.
Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - North American Basic Value

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Aktien				
Grundstoffe				
Chemikalien				
382.487	USD	Dow Chemical Co	20.753.478	3,09%
Forstwirtschaft und Papier				
400.851	USD	International Paper Co	20.165.114	3,01%
Konsumgüter				
Haushaltswaren und Hausbau				
45.510	USD	Whirlpool Corp	7.845.971	1,17%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Allgemein				
244.957	USD	Macy's Inc	8.318.900	1,24%
Medien				
222.402	USD	Scripps Networks Interactive Inc	15.048.903	2,24%
Finanzen				
Banken				
644.820	USD	Bank of New York Mellon Corp	28.959.586	4,32%
145.282	USD	Goldman Sachs Group Inc	33.019.200	4,92%
413.083	USD	JPMorgan Chase & Co	33.810.340	5,03%
279.381	USD	PNC Financial Services Group Inc	30.980.234	4,62%
662.070	USD	US Bancorp/MN	32.251.393	4,81%
Nicht-Lebensversicherung				
161.322	USD	Chubb Ltd	20.213.620	3,01%
240.864	USD	Travelers Cos Inc	27.962.832	4,17%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
190.333	USD	Medtronic PLC	12.855.485	1,92%
75.459	USD	Zimmer Biomet Holdings Inc	7.385.288	1,10%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
109.818	USD	AbbVie Inc	6.519.842	0,97%
96.120	USD	Gilead Sciences Inc	6.525.862	0,97%
796.810	USD	Pfizer Inc	24.536.989	3,66%
Industrien				
Elektronik und Elektrizität				
860.566	USD	Corning Inc	19.809.948	2,95%
Allgemeinindustrien				
142.821	USD	Crown Holdings Inc	7.118.369	1,06%
Industrietransport				
571.358	USD	CSX Corp	19.463.278	2,90%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
224.721	USD	Apache Corp	13.524.806	2,02%
209.492	USD	EOG Resources Inc	20.080.248	2,99%
347.923	USD	Exxon Mobil Corp	29.773.434	4,44%
151.373	USD	Occidental Petroleum Corp	10.221.176	1,52%
87.576	USD	Pioneer Natural Resources Co	14.948.740	2,23%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - North American Basic Value

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Erdölausrüstung, -dienste und -vertrieb				
310.847	USD	Schlumberger Ltd	24.743.981	3,69%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
1.062.220	USD	Hewlett Packard Enterprise Co	23.303.883	3,47%
103.667	USD	International Business Machines Corp	16.315.451	2,43%
537.083	USD	Oracle Corp	19.578.897	2,92%
Technologiehardware und Ausrüstung				
90.078	USD	Apple Inc	9.891.286	1,47%
558.584	USD	Cisco Systems Inc	16.004.180	2,39%
406.959	USD	Intel Corp	13.994.219	2,09%
88.755	USD	Lam Research Corp	8.896.958	1,33%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
741.239	USD	AT&T Inc	29.888.499	4,45%
286.810	USD	Verizon Communications Inc	14.517.929	2,16%
Versorger				
Elektrizität				
397.162	USD	Exelon Corp	13.363.621	1,99%
210.608	USD	Public Service Enterprise Group Inc	8.763.769	1,31%
Summe Aktien			671.355.709	100,06%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			671.355.709	100,06%
Summe Wertpapiere			671.355.709	100,06%
Nettoinventarwert			670.940.912	100,00%

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Jan-17	EUR	159.690.406	USD	166.469.742	Société Générale	2.024.360
31-Jan-17	EUR	1.851.036	USD	1.929.618	Société Générale	23.465
31-Jan-17	USD	22.115	EUR	21.117	Société Générale	-171
31-Jan-17	USD	1.832.384	EUR	1.749.662	Société Générale	-14.174
31-Jan-17	USD	313.571	EUR	296.989	Société Générale	3
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						2.033.483

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.
Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Russian Equity
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Aktien				
Grundstoffe				
Industriemetalle und Bergbau				
10.000	USD	MMC Norilsk Nickel PJSC	1.572.083	3,75%
112.000	USD	Severstal PJSC	1.638.967	3,91%
Bergbau				
1.270.000	USD	Alrosa PJSC	1.921.791	4,58%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
40.000	USD	DIXY Group PJSC	173.951	0,41%
14.500	USD	Magnit PJSC	2.477.251	5,90%
5.000	USD	Magnit PJSC - SP Gdr Regs	209.291	0,50%
60.000	USD	X5 Retail Group NV - Adr Regs	1.845.935	4,40%
Einzelhandel: Allgemein				
70.000	USD	M.Video PJSC	421.288	1,00%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
275.000	USD	Aeroflot PJSC	652.840	1,56%
Finanzen				
Banken				
1.350.000	USD	Sberbank of Russia PJSC	3.632.591	8,65%
Finanzdienste				
1.060.000	USD	Moscow Exchange MICEX-RTS PJSC	2.067.618	4,93%
Immobilienanlagen und -dienstleistungen				
225.000	USD	Etalon Group Ltd - Gdr	681.560	1,62%
Industrien				
Bauwesen und Stoffe				
40.000	USD	LSR Group PJSC - Gdr Regs	130.837	0,31%
Industrial Engineering				
7.749	USD	HMS Group Plc	54.807	0,13%
Industrietransport				
25.000	USD	Globaltrans Investment PLC	150.036	0,36%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
725.000	USD	Gazprom PJSC	1.740.268	4,15%
310.000	USD	Gazprom PJSC - Adr Reg	1.484.238	3,54%
66.000	USD	Lukoil PJSC	3.535.464	8,42%
220.000	USD	Novatek PJSC	2.705.840	6,45%
305.000	USD	Rosneft Oil Co PJSC	1.908.090	4,55%
1.100.000	USD	Surgutneftegas OJSC	528.761	1,26%
700.000	USD	Surgutneftegas OJSC - Pfd	348.663	0,83%
235.000	USD	Tatneft OAO	1.558.493	3,71%
120.000	USD	Tatneft PJSC - Pfd 3 SERIES	437.984	1,04%
Erdöl-ausrüstung, -dienste und -vertrieb				
175	USD	Transneft PJSC - Pfd	538.025	1,28%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
4.000	USD	EPAM Systems Inc	245.632	0,59%
10.000	USD	Luxoft Holding Inc	535.672	1,28%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.
Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Russian Equity

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
65.000	USD	Yandex NV - A	1.251.624	2,98%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
200.000	USD	Rostelecom PJSC	260.926	0,62%
Mobile Telekommunikation				
125.000	USD	Mobile TeleSystems PJSC	502.828	1,20%
92.500	USD	Mobile TeleSystems PJSC - Adr	800.687	1,91%
3.800.000	USD	Sistema PJSC FC	1.367.460	3,26%
Versorger				
Elektrizität				
31.000.000	USD	Inter RAO UES PJSC	1.850.742	4,41%
135.000.000	USD	RusHydro PJSC	1.941.645	4,63%
4.500.000	USD	Unipro PJSC	201.161	0,48%
Summe Aktien			41.375.049	98,60%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			41.375.049	98,60%
Summe Wertpapiere			41.375.049	98,60%
Nettoinventarwert			41.963.344	100,00%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Top European Players

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Aktien				
Grundstoffe				
Bergbau				
3.749.606	GBP	Antofagasta PLC	29.650.703	2,13%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
207.691	EUR	Continental AG	38.152.837	2,75%
Getränke				
365.342	EUR	Pernod Ricard SA	37.611.959	2,71%
Lebensmittelhersteller				
794.289	GBP	Associated British Foods PLC	25.542.682	1,84%
Haushaltswaren und Hausbau				
386.779	GBP	Reckitt Benckiser Group PLC	31.201.502	2,25%
Tabak				
1.290.561	GBP	British American Tobacco PLC	69.872.630	5,03%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Allgemein				
1.114.738	EUR	Industria de Diseno Textil SA	36.150.953	2,60%
Medien				
2.015.383	GBP	WPP PLC	42.876.471	3,09%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
525.966	GBP	Carnival PLC	25.417.171	1,83%
330.703	EUR	Paddy Power Betfair PLC	33.566.355	2,42%
206.719	EUR	Ryanair Holdings PLC	2.998.459	0,22%
2.938.677	EUR	Ryanair Holdings PLC	42.728.364	3,07%
Finanzen				
Banken				
5.621.025	EUR	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA	36.053.254	2,59%
980.128	EUR	BNP Paribas SA	59.346.750	4,27%
8.844.699	EUR	Intesa Sanpaolo SpA	21.457.240	1,54%
4.463.301	SEK	Skandinaviska Enskilda Banken AB - A	44.507.244	3,20%
Finanzdienste				
840.868	GBP	London Stock Exchange Group PLC	28.705.358	2,07%
Lebensversicherung				
3.088.518	GBP	Prudential PLC	58.886.634	4,24%
Nicht-Lebensversicherung				
43.480	CHF	Helvetia Holding AG - Reg	22.246.996	1,60%
212.700	EUR	Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG in Muenchen - Reg	38.211.555	2,75%
Gesundheitswesen				
Pharmazeutika & Biotechnologie				
1.027.899	DKK	Novo Nordisk A/S	35.210.021	2,53%
347.078	CHF	Roche Holding AG	75.308.156	5,43%
895.147	GBP	Shire PLC	49.119.828	3,53%
581.731	EUR	UCB SA	35.433.235	2,55%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
4.870.198	GBP	BAE Systems PLC	33.747.916	2,43%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Top European Players

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Bauwesen und Stoffe				
947.614	EUR	CRH PLC	30.986.978	2,23%
424.750	EUR	Vicat SA	24.491.085	1,76%
Elektronik und Elektrizität				
607.980	EUR	Legrand SA	32.800.521	2,36%
549.508	EUR	Schneider Electric SE	36.327.974	2,61%
Allgemeinindustrien				
1.461.753	EUR	Koninklijke Philips NV	42.390.837	3,05%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
452.290	EUR	Eni SpA	6.996.926	0,50%
2.209.121	GBP	Royal Dutch Shell PLC - B	60.921.636	4,38%
Erdöl-ausrüstung, -dienste und -vertrieb				
559.168	EUR	Technip SA	37.917.182	2,73%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
363.681	EUR	Capgemini SA	29.149.032	2,10%
Technologiehardware und Ausrüstung				
364.854	EUR	ASML Holding NV	38.911.679	2,80%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
3.518.143	EUR	Koninklijke KPN NV	9.900.054	0,71%
Mobile Telekommunikation				
3.102.955	EUR	Deutsche Telekom AG - Reg	50.748.829	3,65%
Versorger				
Elektrizität				
5.315.810	EUR	Iberdrola SA	33.138.760	2,38%
Summe Aktien			1.388.685.766	99,93%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			1.388.685.766	99,93%
Summe Wertpapiere			1.388.685.766	99,93%
Nettoinventarwert			1.389.680.838	100,00%

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Jan-17	CHF	4.624	EUR	4.320	Société Générale	-6
31-Jan-17	CHF	8.905	EUR	8.303	Société Générale	6
31-Jan-17	CZK	615.443.061	EUR	22.784.905	Société Générale	-17.223
31-Jan-17	CZK	1.573.016	EUR	58.234	Société Générale	-42
31-Jan-17	CZK	48.731	EUR	1.804	Société Générale	-1
31-Jan-17	DKK	11.514	EUR	1.549	Société Générale	-0
31-Jan-17	DKK	18.520	EUR	2.492	Société Générale	-1
31-Jan-17	DKK	112.361	EUR	15.117	Société Générale	-3
31-Jan-17	DKK	21.492	EUR	2.892	Société Générale	-1
31-Jan-17	EUR	18.356	CHF	19.678	Société Générale	-6
31-Jan-17	EUR	22.037	CHF	23.624	Société Générale	-7
31-Jan-17	EUR	34.042	CHF	36.494	Société Générale	-11

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Top European Players

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Jan-17	EUR	53.215	CHF	57.048	Société Générale	-18
31-Jan-17	EUR	212.737	CHF	228.061	Société Générale	-72
31-Jan-17	EUR	1.108.665	CHF	1.188.524	Société Générale	-373
31-Jan-17	EUR	1.609.854	CHF	1.725.815	Société Générale	-542
31-Jan-17	EUR	2.894.531	CHF	3.103.030	Société Générale	-975
31-Jan-17	EUR	474	CHF	507	Société Générale	0
31-Jan-17	EUR	2.952	CHF	3.162	Société Générale	2
31-Jan-17	EUR	4.732	CHF	5.068	Société Générale	3
31-Jan-17	EUR	7.605	CHF	8.146	Société Générale	5
31-Jan-17	EUR	15.857	CHF	16.983	Société Générale	9
31-Jan-17	EUR	6.362	DKK	47.307	Société Générale	-2
31-Jan-17	EUR	7.912	DKK	58.833	Société Générale	-2
31-Jan-17	EUR	12.286	DKK	91.361	Société Générale	-3
31-Jan-17	EUR	19.094	DKK	141.989	Société Générale	-5
31-Jan-17	EUR	76.778	DKK	570.945	Société Générale	-20
31-Jan-17	EUR	406.186	DKK	3.020.516	Société Générale	-107
31-Jan-17	EUR	573.267	DKK	4.262.978	Société Générale	-151
31-Jan-17	EUR	1.055.938	DKK	7.852.253	Société Générale	-278
31-Jan-17	EUR	653	DKK	4.854	Société Générale	0
31-Jan-17	EUR	7.398	DKK	54.990	Société Générale	2
31-Jan-17	EUR	309	DKK	2.296	Société Générale	0
31-Jan-17	EUR	588	GBP	500	Société Générale	3
31-Jan-17	EUR	84.595	GBP	72.120	Société Générale	172
31-Jan-17	EUR	101.800	GBP	86.787	Société Générale	207
31-Jan-17	EUR	158.091	GBP	134.777	Société Générale	321
31-Jan-17	EUR	245.346	GBP	209.165	Société Générale	499
31-Jan-17	EUR	987.943	GBP	842.249	Société Générale	2.008
31-Jan-17	EUR	5.152.257	GBP	4.392.443	Société Générale	10.471
31-Jan-17	EUR	7.417.380	GBP	6.323.525	Société Générale	15.073
31-Jan-17	EUR	13.312.631	GBP	11.349.390	Société Générale	27.054
31-Jan-17	EUR	307	GBP	262	Société Générale	1
31-Jan-17	EUR	382	GBP	325	Société Générale	2
31-Jan-17	EUR	485	GBP	413	Société Générale	2
31-Jan-17	EUR	3.018	GBP	2.568	Société Générale	12
31-Jan-17	EUR	7.811	GBP	6.647	Société Générale	31
31-Jan-17	EUR	13.910	GBP	11.836	Société Générale	55
31-Jan-17	EUR	14.232	GBP	12.110	Société Générale	56
31-Jan-17	EUR	1.307	GBP	1.118	Société Générale	-1
31-Jan-17	EUR	1.311	GBP	1.121	Société Générale	-1
31-Jan-17	EUR	2.033	GBP	1.739	Société Générale	-2
31-Jan-17	EUR	3.138	GBP	2.683	Société Générale	-3
31-Jan-17	EUR	12.703	GBP	10.863	Société Générale	-13
31-Jan-17	EUR	53.760	GBP	45.974	Société Générale	-57
31-Jan-17	EUR	170.065	GBP	145.434	Société Générale	-180
31-Jan-17	EUR	68.606	GBP	58.586	Société Générale	26
31-Jan-17	EUR	8.303	SEK	79.563	Société Générale	-3
31-Jan-17	EUR	10.425	SEK	99.901	Société Générale	-4
31-Jan-17	EUR	16.188	SEK	155.134	Société Générale	-6
31-Jan-17	EUR	23.782	SEK	227.903	Société Générale	-8
31-Jan-17	EUR	101.166	SEK	969.485	Société Générale	-35
31-Jan-17	EUR	514.102	SEK	4.926.670	Société Générale	-178
31-Jan-17	EUR	754.136	SEK	7.226.937	Société Générale	-262

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Top European Players

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Jan-17	EUR	1.333.112	SEK	12.775.302	Société Générale	-462
31-Jan-17	EUR	858	SEK	8.210	Société Générale	1
31-Jan-17	EUR	2.505	SEK	23.965	Société Générale	4
31-Jan-17	EUR	3.936	SEK	37.654	Société Générale	6
31-Jan-17	EUR	61.080	USD	63.674	Société Générale	773
31-Jan-17	EUR	120.335	USD	126.178	Société Générale	828
31-Jan-17	GBP	16.893	EUR	19.860	Société Générale	-85
31-Jan-17	GBP	34.252	EUR	39.985	Société Générale	111
31-Jan-17	GBP	464	EUR	543	Société Générale	-0
31-Jan-17	GBP	554	EUR	649	Société Générale	-0
31-Jan-17	GBP	860	EUR	1.007	Société Générale	-0
31-Jan-17	GBP	1.124	EUR	1.316	Société Générale	-0
31-Jan-17	GBP	5.374	EUR	6.294	Société Générale	-2
31-Jan-17	GBP	34.313	EUR	40.182	Société Générale	-15
31-Jan-17	GBP	78.415	EUR	91.826	Société Générale	-34
31-Jan-17	SEK	19.040	EUR	1.992	Société Générale	-4
31-Jan-17	SEK	2.763	EUR	289	Société Générale	-0
31-Jan-17	SEK	17.301	EUR	1.809	Société Générale	-3
31-Jan-17	SEK	86.421	EUR	9.035	Société Générale	-13
31-Jan-17	SEK	38.800	EUR	4.065	Société Générale	-15
31-Jan-17	SEK	3.290	EUR	345	Société Générale	-1
31-Jan-17	USD	271.321	EUR	259.916	Société Générale	-2.940
31-Jan-17	USD	327.775	EUR	313.997	Société Générale	-3.552
31-Jan-17	USD	509.029	EUR	487.632	Société Générale	-5.516
31-Jan-17	USD	787.538	EUR	754.433	Société Générale	-8.534
31-Jan-17	USD	3.181.016	EUR	3.047.301	Société Générale	-34.473
31-Jan-17	USD	16.524.775	EUR	15.830.148	Société Générale	-179.077
31-Jan-17	USD	42.697.450	EUR	40.902.642	Société Générale	-462.705
31-Jan-17	USD	328	EUR	316	Société Générale	-5
31-Jan-17	USD	527	EUR	506	Société Générale	-7
31-Jan-17	USD	1.250	EUR	1.202	Société Générale	-18
31-Jan-17	USD	2.069	EUR	1.988	Société Générale	-29
31-Jan-17	USD	3.260	EUR	3.133	Société Générale	-46
31-Jan-17	USD	76.832	EUR	73.848	Société Générale	-1.078
31-Jan-17	USD	105.635	EUR	101.532	Société Générale	-1.483
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						-662.956

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Fundamental Growth
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Aktien				
Grundstoffe				
Chemikalien				
360.821	USD	Ecolab Inc	40.099.965	1,70%
257.952	USD	International Flavors & Fragrances Inc	28.819.212	1,22%
Konsumgüter				
Getränke				
740.573	USD	PepsiCo Inc	73.492.084	3,11%
Lebensmittelhersteller				
429.578	USD	Hershey Co	42.128.986	1,78%
Persönliche Güter				
408.759	USD	Colgate-Palmolive Co	25.364.567	1,07%
327.068	USD	Kimberly-Clark Corp	35.390.634	1,50%
414.215	USD	NIKE Inc - B	19.965.575	0,84%
Tabak				
893.500	USD	Reynolds American Inc	47.481.086	2,01%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
1.167.288	USD	CVS Health Corp	87.373.679	3,69%
Einzelhandel: Allgemein				
152.295	USD	Amazon.com Inc	108.273.479	4,58%
817.073	USD	Home Depot Inc	103.881.952	4,39%
144.446	USD	O'Reilly Automotive Inc	38.127.718	1,61%
774.595	USD	Ross Stores Inc	48.175.807	2,04%
Medien				
973.532	USD	Time Warner Inc	89.207.744	3,77%
733.869	USD	Walt Disney Co	72.555.449	3,07%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
886.638	USD	Starbucks Corp	46.670.909	1,97%
Finanzen				
Finanzdienste				
1.348.923	USD	Intercontinental Exchange Inc	72.168.500	3,05%
1.089.189	USD	Mastercard Inc	106.621.251	4,51%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
360.161	USD	Edwards Lifesciences Corp	31.995.341	1,35%
727.769	USD	Medtronic PLC	49.155.026	2,08%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
340.033	USD	Allergan plc	67.787.380	2,87%
828.944	USD	Celgene Corp	90.969.678	3,85%
714.122	USD	Gilead Sciences Inc	48.483.789	2,05%
489.251	USD	Johnson & Johnson	53.445.366	2,26%
197.041	USD	Vertex Pharmaceuticals Inc	13.762.513	0,58%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
471.011	USD	Raytheon Co	63.434.096	2,68%
323.643	USD	United Technologies Corp	33.688.329	1,42%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.
Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Fundamental Growth
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Bauwesen und Stoffe				
1.136.890	USD	Masco Corp	34.082.448	1,44%
Elektronik und Elektrizität				
538.382	USD	Amphenol Corp - A	34.306.380	1,45%
597.398	USD	Thermo Fisher Scientific Inc	79.934.373	3,38%
Allgemeinindustrien				
220.862	USD	3M Co	37.413.049	1,58%
Industrietransport				
467.817	USD	United Parcel Service Inc - B	50.891.038	2,15%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
1.390.952	USD	Cabot Oil & Gas Corp	30.792.822	1,30%
Erdölausrüstung, -dienste und -vertrieb				
238.545	USD	Schlumberger Ltd	18.988.612	0,80%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
185.712	USD	Alphabet Inc	135.895.933	5,74%
1.183.902	USD	Cognizant Technology Solutions Corp - A	62.890.760	2,66%
2.233.330	USD	Microsoft Corp	131.575.374	5,56%
Technologiehardware und Ausrüstung				
638.634	USD	Analog Devices Inc	43.970.231	1,86%
1.353.755	USD	Apple Inc	148.653.143	6,29%
Summe Aktien			2.347.914.278	99,26%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			2.347.914.278	99,26%
Summe Wertpapiere			2.347.914.278	99,26%
Nettoinventarwert			2.365.509.762	100,00%

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Jan-17	EUR	54.108.559	USD	56.405.629	Société Générale	685.921
31-Jan-17	EUR	27.240.245	USD	28.396.676	Société Générale	345.319
31-Jan-17	EUR	16.022.104	USD	16.702.290	Société Générale	203.109
31-Jan-17	EUR	308.592	USD	321.692	Société Générale	3.912
31-Jan-17	USD	151.290	EUR	144.460	Société Générale	-1.170
31-Jan-17	USD	186.197	EUR	177.792	Société Générale	-1.440
31-Jan-17	USD	255.017	EUR	243.505	Société Générale	-1.973
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						1.233.678

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Mid Cap Value
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Aktien				
Grundstoffe				
Chemikalien				
104.961	USD	Celanese Corp - A	7.830.653	1,65%
179.957	USD	CF Industries Holdings Inc	5.370.985	1,13%
Forstwirtschaft und Papier				
485.908	USD	KapStone Paper and Packaging Corp	10.158.115	2,14%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
61.179	USD	BorgWarner Inc	2.288.231	0,48%
381.725	USD	Goodyear Tire & Rubber Co	11.172.174	2,36%
Getränke				
89.620	USD	Fortune Brands Home & Security Inc	4.543.239	0,96%
Lebensmittelhersteller				
46.928	USD	Ingredion Inc	5.561.063	1,17%
58.587	USD	JM Smucker Co	7.113.203	1,50%
Haushaltswaren und Hausbau				
46.171	USD	Whirlpool Corp	7.959.929	1,68%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Allgemein				
190.685	USD	Coach Inc	6.332.966	1,34%
Medien				
449.909	USD	Interpublic Group of Cos Inc	9.985.655	2,11%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
360.932	USD	Norwegian Cruise Line Holdings Ltd	14.553.627	3,07%
171.167	USD	United Continental Holdings Inc	11.828.739	2,50%
Finanzen				
Banken				
265.972	USD	Cathay General Bancorp	9.589.870	2,02%
909.671	USD	KeyCorp	15.765.617	3,32%
Finanzdienste				
421.287	USD	First Horizon National Corp	7.992.371	1,69%
250.130	USD	Invesco Ltd	7.197.388	1,52%
134.034	USD	Nasdaq Inc	8.529.379	1,80%
307.628	USD	Synchrony Financial	10.581.412	2,23%
Lebensversicherung				
150.569	USD	Lincoln National Corp	9.461.686	2,00%
196.137	USD	Unum Group	8.172.762	1,72%
Nicht-Lebensversicherung				
80.788	USD	Hanover Insurance Group Inc	6.973.159	1,47%
159.020	USD	Hartford Financial Services Group Inc	7.183.980	1,52%
364.351	USD	Old Republic International Corp	6.565.054	1,39%
521.388	USD	Radian Group Inc	8.887.941	1,88%
Immobilien Gesellschaften (REITs)				
58.984	USD	Crown Castle International Corp	4.852.374	1,02%
53.318	USD	Digital Realty Trust Inc	4.967.585	1,05%
238.165	USD	Duke Realty Corp	5.996.181	1,27%
25.059	USD	Essex Property Trust Inc	5.526.403	1,17%
170.980	USD	Healthcare Realty Trust Inc	4.915.016	1,04%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Mid Cap Value

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
62.905	USD	Mid-America Apartment Communities Inc	5.841.115	1,23%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
317.929	USD	Boston Scientific Corp	6.521.350	1,38%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
156.445	USD	Jazz Pharmaceuticals PLC	16.171.792	3,40%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
89.740	USD	Harris Corp	8.717.478	1,84%
Bauwesen und Stoffe				
190.978	USD	Chicago Bridge & Iron Co NV	5.746.994	1,21%
151.358	USD	Owens Corning	7.400.362	1,56%
Elektronik und Elektrizität				
86.229	USD	IPG Photonics Corp	8.069.841	1,70%
Allgemeinindustrien				
106.940	USD	Crown Holdings Inc	5.330.017	1,12%
Industrial Engineering				
205.308	USD	Fluor Corp	10.225.010	2,16%
126.298	USD	Ingersoll-Rand PLC	8.985.449	1,90%
Industrietransport				
114.954	USD	Expeditors International of Washington Inc	5.771.950	1,22%
Öl und Gas				
Alternative Energien				
292.128	USD	First Solar Inc	8.887.781	1,88%
Öl und Gas Hersteller				
302.492	USD	Cabot Oil & Gas Corp	6.696.552	1,41%
66.587	USD	Cimarex Energy Co	8.580.080	1,81%
55.322	USD	Concho Resources Inc	6.953.342	1,47%
702.919	USD	Ensco PLC	6.481.050	1,37%
39.710	USD	Pioneer Natural Resources Co	6.778.278	1,43%
145.301	USD	Range Resources Corp	4.733.389	1,00%
59.854	USD	Tesoro Corp	4.962.534	1,05%
Erdölausrüstung, -dienste und -vertrieb				
301.029	USD	Patterson-UTI Energy Inc	7.683.054	1,62%
306.117	USD	RPC Inc	5.746.496	1,21%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
87.298	USD	Amdocs Ltd	4.821.151	1,02%
141.161	USD	CDW Corp/DE	6.971.393	1,47%
Technologiehardware und Ausrüstung				
70.401	USD	Lam Research Corp	7.057.120	1,49%
251.077	USD	Microsemi Corp	12.847.239	2,71%
900.890	USD	ON Semiconductor Corp	10.898.655	2,30%
64.144	USD	Western Digital Corp	4.132.339	0,87%
Versorger				
Elektrizität				
105.274	USD	Edison International	7.184.283	1,52%
120.440	USD	Eversource Energy	6.305.472	1,33%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Mid Cap Value

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
173.454	USD	Public Service Enterprise Group Inc	7.217.726	1,52%
Summe Aktien			461.576.049	97,40%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			461.576.049	97,40%
Summe Wertpapiere			461.576.049	97,40%
Nettoinventarwert			473.898.148	100,00%

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Jan-17	EUR	2.283.737	USD	2.380.688	Société Générale	28.951
31-Jan-17	USD	39.268	EUR	37.496	Société Générale	-304
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						28.647

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwache Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Pioneer Fund
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Aktien				
Grundstoffe				
Chemikalien				
379.500	USD	Dow Chemical Co	20.591.406	1,46%
81.600	USD	Ecolab Inc	9.068.644	0,64%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
246.000	USD	BorgWarner Inc	9.200.948	0,65%
Getränke				
231.000	USD	PepsiCo Inc	22.923.698	1,62%
Lebensmittelhersteller				
362.500	USD	Campbell Soup Co	20.785.968	1,47%
292.500	USD	Hershey Co	28.685.660	2,03%
Freizeitprodukte				
312.000	USD	DISH Network Corp - A	17.135.966	1,21%
Persönliche Güter				
169.000	USD	Clorox Co	19.230.510	1,36%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
389.600	USD	CVS Health Corp	29.162.285	2,06%
Einzelhandel: Allgemein				
327.200	USD	eBay Inc	9.210.304	0,65%
196.600	USD	Home Depot Inc	24.995.553	1,77%
178.500	USD	Tiffany & Co	13.105.513	0,93%
230.500	USD	TJX Cos Inc	16.427.291	1,16%
Medien				
348.000	USD	Scripps Networks Interactive Inc	23.547.533	1,67%
113.700	USD	Walt Disney Co	11.241.181	0,80%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
241.500	USD	Starbucks Corp	12.712.093	0,90%
Finanzen				
Banken				
175.700	USD	Goldman Sachs Group Inc	39.932.500	2,83%
666.000	USD	JPMorgan Chase & Co	54.511.286	3,86%
330.000	USD	PNC Financial Services Group Inc	36.593.316	2,59%
766.500	USD	US Bancorp/MN	37.338.488	2,64%
Finanzdienste				
67.200	USD	BlackRock Inc	24.244.881	1,72%
255.900	USD	Visa Inc	18.962.924	1,34%
Nicht-Lebensversicherung				
248.000	USD	Chubb Ltd	31.074.359	2,20%
181.000	USD	Hartford Financial Services Group Inc	8.176.961	0,58%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
203.000	USD	Dentsply Sirona Inc	11.110.870	0,79%
540.500	USD	Medtronic PLC	36.506.490	2,58%
162.600	USD	UnitedHealth Group Inc	24.682.518	1,75%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.
Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Pioneer Fund

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Pharmazeutika & Biotechnologie				
180.200	USD	Celgene Corp	19.775.444	1,40%
250.500	USD	Eli Lilly & Co	17.470.282	1,24%
111.000	USD	Incyte Corp	10.552.235	0,75%
240.500	USD	Johnson & Johnson	26.272.017	1,86%
1.017.500	USD	Pfizer Inc	31.332.922	2,22%
272.500	USD	Zoetis Inc	13.829.746	0,98%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
75.800	USD	Raytheon Co	10.208.476	0,72%
Elektronik und Elektrizität				
314.500	USD	Honeywell International Inc	34.546.547	2,44%
Allgemeinindustrien				
395.000	USD	General Electric Co	11.841.574	0,84%
Industrial Engineering				
173.500	USD	Ingersoll-Rand PLC	12.343.626	0,87%
Industrietransport				
599.000	USD	CSX Corp	20.404.902	1,44%
218.000	USD	Kansas City Southern	17.537.142	1,24%
173.200	USD	Union Pacific Corp	17.033.454	1,21%
Unterstützungsdienste				
254.000	USD	Waste Management Inc	17.085.850	1,21%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
277.500	USD	Apache Corp	16.701.304	1,18%
301.600	USD	Chevron Corp	33.681.407	2,38%
321.500	USD	EOG Resources Inc	30.816.449	2,18%
Erdöl-ausrüstung, -dienste und -vertrieb				
351.700	USD	Schlumberger Ltd	27.995.954	1,98%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
90.200	USD	Alphabet Class - A	67.768.655	4,80%
65.700	USD	Check Point Software Technologies Ltd	5.260.983	0,37%
166.300	USD	Facebook Inc	18.139.668	1,28%
891.500	USD	Microsoft Corp	52.522.219	3,72%
502.700	USD	Oracle Corp	18.325.494	1,30%
Technologiehardware und Ausrüstung				
424.500	USD	Analog Devices Inc	29.227.011	2,07%
361.900	USD	Apple Inc	39.739.519	2,81%
887.000	USD	Cisco Systems Inc	25.413.738	1,80%
1.125.000	USD	Intel Corp	38.685.708	2,74%
154.000	USD	Lam Research Corp	15.437.232	1,09%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
1.154.000	USD	AT&T Inc	46.531.993	3,29%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Pioneer Fund

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Versorger				
Elektrizität				
703.000	USD	American Electric Power Co Inc	41.963.385	2,97%
Summe Aktien			1.379.604.082	97,64%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			1.379.604.082	97,64%
Summe Wertpapiere			1.379.604.082	97,64%
Nettoinventarwert			1.412.998.381	100,00%

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Jan-17	CZK	756.912.508	USD	29.189.484	Société Générale	355.392
31-Jan-17	EUR	102.692.020	USD	107.051.605	Société Générale	1.301.804
31-Jan-17	EUR	36.320.593	USD	37.862.511	Société Générale	460.428
31-Jan-17	EUR	17.401.931	USD	18.140.695	Société Générale	220.600
31-Jan-17	EUR	500.111	USD	521.342	Société Générale	6.340
31-Jan-17	USD	309.574	CZK	7.992.114	Société Générale	-2.456
31-Jan-17	USD	5.545	EUR	5.295	Société Générale	-43
31-Jan-17	USD	192.494	EUR	183.804	Société Générale	-1.489
31-Jan-17	USD	407.371	EUR	388.980	Société Générale	-3.151
31-Jan-17	USD	927.290	EUR	885.427	Société Générale	-7.173
31-Jan-17	USD	14.906	EUR	14.118	Société Générale	0
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						2.330.252

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwache Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Research

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Aktien				
Grundstoffe				
Chemikalien				
122.749	CAD	Agrium Inc	11.725.135	1,06%
Konsumgüter				
Fahrzeuge und Komponenten				
72.754	USD	Advance Auto Parts Inc	11.666.162	1,05%
Getränke				
132.941	USD	Molson Coors Brewing Co - B	12.267.502	1,11%
Lebensmittelhersteller				
182.830	USD	Hershey Co	17.930.254	1,62%
Freizeitprodukte				
402.154	USD	Comcast Corp	26.327.313	2,38%
Persönliche Güter				
179.841	USD	Kimberly-Clark Corp	19.459.828	1,76%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
289.435	USD	CVS Health Corp	21.664.748	1,96%
203.924	USD	Whole Foods Market Inc	5.947.099	0,54%
Einzelhandel: Allgemein				
39.450	USD	Amazon.com Inc	28.046.809	2,53%
767.860	USD	eBay Inc	21.614.376	1,95%
206.630	USD	Home Depot Inc	26.270.759	2,37%
47.112	USD	O'Reilly Automotive Inc	12.435.603	1,12%
61.622	USD	Tiffany & Co	4.524.302	0,41%
Medien				
175.669	USD	Time Warner Inc	16.097.093	1,45%
Reisen, Freizeit und Gastronomie				
615.022	USD	Starbucks Corp	32.373.569	2,92%
Finanzen				
Banken				
445.828	USD	JPMorgan Chase & Co	36.490.478	3,30%
234.357	USD	PNC Financial Services Group Inc	25.987.575	2,35%
551.793	USD	US Bancorp/MN	26.879.473	2,43%
Finanzdienste				
37.896	USD	BlackRock Inc	13.672.381	1,24%
760.771	USD	Charles Schwab Corp	28.468.956	2,57%
417.132	USD	Intercontinental Exchange Inc	22.316.908	2,02%
1.020.030	USD	Synchrony Financial	35.085.744	3,17%
264.311	USD	Visa Inc	19.586.203	1,77%
Nicht-Lebensversicherung				
347.209	USD	XL Group Ltd	12.268.765	1,11%
Gesundheitswesen				
Gesundheitswesen: Ausrüstungen und Dienste				
70.832	USD	Cooper Cos Inc	11.748.139	1,06%
74.154	USD	Humana Inc	14.344.291	1,30%
Pharmazeutika & Biotechnologie				
127.734	USD	Alder Biopharmaceuticals Inc	2.518.954	0,23%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Research

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
156.686	USD	Celgene Corp	17.194.979	1,55%
265.673	USD	Johnson & Johnson	29.021.894	2,62%
733.058	USD	Pfizer Inc	22.573.808	2,04%
79.298	USD	Vertex Pharmaceuticals Inc	5.538.643	0,50%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
264.434	USD	Raytheon Co	35.613.036	3,22%
Bauwesen und Stoffe				
577.824	USD	Masco Corp	17.322.394	1,56%
49.428	USD	Sherwin-Williams Co	12.606.893	1,14%
Elektronik und Elektrizität				
1	USD	Allegion PLC	61	0,00%
Allgemeinindustrien				
317.855	USD	Sealed Air Corp	13.663.471	1,23%
Industrial Engineering				
236.155	USD	Illinois Tool Works Inc	27.420.624	2,48%
538.184	USD	Ingersoll-Rand PLC	38.289.004	3,46%
Industrietransport				
813.538	USD	CSX Corp	27.713.127	2,50%
141.050	USD	JB Hunt Transport Services Inc	12.981.013	1,17%
144.751	USD	United Parcel Service Inc - B	15.746.603	1,42%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
343.322	USD	Cabot Oil & Gas Corp	7.600.444	0,69%
Erdöl-ausrüstung, -dienste und -vertrieb				
270.022	USD	Halliburton Co	13.849.908	1,25%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
37.652	USD	Alphabet Class - A	28.288.530	2,56%
27.842	USD	Alphabet Inc	20.373.560	1,84%
248.098	USD	Cognizant Technology Solutions Corp - A	13.179.361	1,19%
660.341	USD	Microsoft Corp	38.903.617	3,51%
Technologiehardware und Ausrüstung				
533.448	USD	Apple Inc	58.576.863	5,30%
890.135	USD	Cisco Systems Inc	25.503.560	2,30%
383.195	USD	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd - Adr	10.444.993	0,94%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
878.485	USD	Verizon Communications Inc	44.467.706	4,03%
Versorger				
Elektrizität				
363.734	USD	American Electric Power Co Inc	21.711.963	1,96%
Summe Aktien			1.076.304.474	97,24%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			1.076.304.474	97,24%
Summe Wertpapiere			1.076.304.474	97,24%
Nettoinventarwert			1.106.904.342	100,00%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Research

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Jan-17	EUR	121.033.238	USD	126.171.462	Société Générale	1.534.310
31-Jan-17	EUR	83.597.482	USD	87.146.446	Société Générale	1.059.747
31-Jan-17	EUR	675.622	USD	704.304	Société Générale	8.565
31-Jan-17	USD	7.778	EUR	7.427	Société Générale	-60
31-Jan-17	USD	964.222	EUR	920.692	Société Générale	-7.459
31-Jan-17	USD	1.310.521	EUR	1.251.358	Société Générale	-10.137
31-Jan-17	USD	152.048	EUR	144.007	Société Générale	2
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						2.584.968

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Research Value
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Aktien				
Grundstoffe				
Chemikalien				
21.759	CAD	Agrium Inc	2.078.446	1,01%
37.592	USD	Ecolab Inc	4.177.800	2,02%
Konsumgüter				
Getränke				
18.795	USD	Molson Coors Brewing Co - B	1.734.361	0,84%
Freizeitprodukte				
132.393	USD	Comcast Corp	8.667.207	4,20%
Persönliche Güter				
75.897	USD	Procter & Gamble Co	6.058.808	2,93%
Verbraucherdienste				
Einzelhandel: Lebensmittel und Drogerie				
44.842	USD	Cardinal Health Inc	3.060.182	1,48%
58.126	USD	CVS Health Corp	4.350.839	2,11%
74.348	USD	Whole Foods Market Inc	2.168.234	1,05%
Einzelhandel: Allgemein				
155.860	USD	eBay Inc	4.387.280	2,12%
14.781	USD	Tiffany & Co	1.085.225	0,53%
Medien				
26.704	USD	Time Warner Inc	2.446.970	1,18%
Finanzen				
Banken				
145.583	USD	JPMorgan Chase & Co	11.915.792	5,77%
93.049	USD	PNC Financial Services Group Inc	10.318.095	5,00%
220.529	USD	US Bancorp/MN	10.742.621	5,20%
Finanzdienste				
11.401	USD	BlackRock Inc	4.113.332	1,99%
72.312	USD	Invesco Ltd	2.080.748	1,01%
32.159	USD	Nasdaq Inc	2.046.468	0,99%
301.386	USD	Synchrony Financial	10.366.707	5,02%
Nicht-Lebensversicherung				
139.511	USD	XL Group Ltd	4.929.675	2,39%
Gesundheitswesen				
Pharmazeutika & Biotechnologie				
74.648	USD	Johnson & Johnson	8.154.485	3,95%
243.825	USD	Pfizer Inc	7.508.354	3,64%
Industrien				
Luftfahrt und Verteidigung				
69.361	USD	Raytheon Co	9.341.294	4,52%
Bauwesen und Stoffe				
99.893	USD	Masco Corp	2.994.659	1,45%
Allgemeinindustrien				
88.886	USD	Sealed Air Corp	3.820.897	1,85%
Industrial Engineering				
69.961	USD	Illinois Tool Works Inc	8.123.369	3,93%
112.309	USD	Ingersoll-Rand PLC	7.990.204	3,87%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.
Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - U.S. Research Value

Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR) (Fortsetzung)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Industrietransport				
118.386	USD	CSX Corp	4.032.813	1,95%
Öl und Gas				
Öl und Gas Hersteller				
273.005	USD	Cabot Oil & Gas Corp	6.043.770	2,93%
Erdölausrüstung, -dienste und -vertrieb				
139.786	USD	Halliburton Co	7.169.872	3,47%
Technologie				
Software und Computerdienstleistungen				
72.949	USD	Microsoft Corp	4.297.749	2,08%
Technologiehardware und Ausrüstung				
59.550	USD	Apple Inc	6.539.067	3,17%
201.633	USD	Cisco Systems Inc	5.777.055	2,80%
203.750	USD	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd - Adr	5.553.745	2,69%
Telekommunikation				
Festgeschaltete Kommunikation				
130.815	USD	AT&T Inc	5.274.768	2,55%
135.679	USD	Verizon Communications Inc	6.867.885	3,33%
Versorger				
Elektrizität				
80.290	USD	American Electric Power Co Inc	4.792.660	2,32%
59.597	USD	Public Service Enterprise Group Inc	2.479.936	1,20%
Summe Aktien			203.491.372	98,54%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			203.491.372	98,54%
Summe Wertpapiere			203.491.372	98,54%
Nettoinventarwert			206.508.318	100,00%

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwaige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Pioneer Funds - Commodity Alpha
Wertpapierbestand zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Beteiligungen	Währung	Bezeichnung der Wertpapiere	Marktwert	Nettovermögen %
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden				
Supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen				
Regierungen				
11.800.000	USD	United States Treasury Floating Rate Note Floating 30/Apr/2017	11.190.763	13,61%
11.900.000	USD	United States Treasury Floating Rate Note Floating 30/Apr/2018	11.302.346	13,74%
11.750.000	USD	United States Treasury Floating Rate Note Floating 31/Jan/2017	11.140.951	13,55%
11.900.000	USD	United States Treasury Floating Rate Note Floating 31/Jan/2018	11.313.806	13,76%
11.900.000	USD	United States Treasury Floating Rate Note Floating 31/Jul/2017	11.288.685	13,73%
11.900.000	USD	United States Treasury Floating Rate Note Floating 31/Jul/2018	11.292.430	13,73%
11.900.000	USD	United States Treasury Floating Rate Note Floating 31/Okt/2017	11.298.161	13,74%
Summe supranationale, staatliche und kommunale Behörden, Schuldverschreibungen			78.827.142	95,86%
Summe übertragbarer Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur amtlichen Notierung an Wertpapierbörsen zugelassen sind oder an anderen regulierten Märkten gehandelt werden			78.827.142	95,86%
Summe Wertpapiere			78.827.142	95,86%
Nettoinventarwert			82.234.081	100,00%

Schwebende Devisenterminkontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Währung	Erworbener Betrag	Währung	Verkaufter Betrag	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Jan-17	CHF	120.649	USD	117.460	Société Générale	1.359
31-Jan-17	CHF	1.001	USD	979	Société Générale	7
31-Jan-17	EUR	9.046.153	USD	9.430.189	Société Générale	114.917
31-Jan-17	EUR	7.849.340	USD	8.182.568	Société Générale	99.714
31-Jan-17	EUR	903.830	USD	942.200	Société Générale	11.482
31-Jan-17	EUR	851.488	USD	887.636	Société Générale	10.817
31-Jan-17	EUR	7.223	USD	7.565	Société Générale	59
31-Jan-17	EUR	7.738	USD	8.103	Société Générale	63
31-Jan-17	EUR	77.152	USD	80.799	Société Générale	627
31-Jan-17	EUR	94.779	USD	99.261	Société Générale	770
Nicht Realisierter Gewinn/(Verlust) aus Devisenterminkontrakten, netto						239.815

Schwebende Swap-Kontrakte zum 31. Dezember 2016 (in EUR)

Fälligkeit	Kontrakt	Basiswert	Erhaltener Zinssatz	Gezahlter Zinssatz	Währung	Gegenpartei	Nominal	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) (in Teilfonds-Währung)
31-Jan-17	Commodity Index Swap	BBG Commodity	-	0,07%	USD	Macquarie Bank	42.500.000	623.428
31-Jan-17	Commodity Index Swap	MLCX CI Momentum F3 Long Index	-	0,36%	USD	Merrill Lynch	8.000.000	-97.486
31-Jan-17	Commodity Index Swap	Modified Strategy DCRC	-	0,28%	USD	Goldman Sachs	22.000.000	262.438
31-Jan-17	Commodity Index Swap	UBS Custom Strategies	-	0,38%	USD	UBS	12.000.000	67.788
Gesamter unrealisierter Nettogewinn/(Verlust) aus Swapgeschäften								856.168

Die beigefügten Anmerkungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Etwasige Differenzen im Prozentsatz der Nettovermögenswerte resultieren aus Rundungsabweichungen.

Sofern nicht ausdrücklich etwas anderes angegeben ist, haben die in diesen Anmerkungen verwendeten Begriffe die gleiche Bedeutung wie im Verkaufsprospekt des Fonds.

1. Beschreibung des Fonds

Pioneer Funds (der „Fonds“) ist als Fonds Commun de Placement (FCP) mit mehreren separaten Teilfonds (einzeln der „Teilfonds“ und zusammen die „Teilfonds“) aufgebaut. Der Fonds wurde als Organismus für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren (OGAW) gegründet, der die Voraussetzungen gemäß Teil I des geänderten luxemburgischen Gesetzes vom 17. Dezember 2010 (das „Gesetz von 2010“) zu Organismen für gemeinsame Anlagen (OGA) erfüllt, und unterliegt dem am 17. Juni 2016 in Kraft getretenen Verwaltungsreglement, das dem neuesten Prospekt beigefügt ist.

Der Fonds ist eine Co-Partnerschaft ohne eigene Rechtspersönlichkeit, deren Wertpapiere und andere Vermögenswerte von der Pioneer Asset Management S.A. (die „Verwaltungsgesellschaft“) verwaltet werden. Die Verwaltungsgesellschaft wurde am 20. Dezember 1996 auf unbestimmte Dauer gegründet. Ihre Satzung wurde zuletzt mit Wirkung vom 4. Oktober 2013 geändert, wobei die betreffende Änderung im *Mémorial C, Recueil des Sociétés et Associations du Grand-Duché de Luxembourg* am 21. Oktober 2013 veröffentlicht wurde. Die Vermögenswerte des Fonds sind von denen der Verwaltungsgesellschaft getrennt.

Die Vermögenswerte der einzelnen Teilfonds werden jeweils entsprechend ihrer Anlagepolitik und Anlageziele angelegt. Alle Teilfonds lauten auf Euro, US-Dollar oder Pfund Sterling (die „Basiswährung“), und alle Aktiva und Passiva des jeweiligen Teilfonds werden in der Basiswährung dieses Teilfonds bewertet.

Die Anteilsinhaber sind berechtigt, in Euro, US-Dollar, Schweizer Franken und Pfund Sterling sowie in jeder anderen frei konvertierbaren Währung, die der Verwaltungsrat der Verwaltungsgesellschaft beschlossen hat, zu zeichnen.

Per 31. Dezember 2016 waren die folgenden 65 Teilfonds aktiv:

Kurzfristige Teilfonds

Pioneer Funds - Euro Liquidity Plus (zuvor Pioneer Funds - Euro Liquidity)
Pioneer Funds - Euro Cash Plus
Pioneer Funds - Euro Corporate Short-Term
Pioneer Funds - Euro Short-Term
Pioneer Funds - Global Inflation-Linked Short-Term (aufgelegt am 10. Oktober 2016)
Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term

Renten-Teilfonds

Pioneer Funds - Dynamic Credit
Pioneer Funds - Emerging Markets Bond
Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Local Currencies
Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Short-Term
Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate Bond
Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate High Yield Bond
Pioneer Funds - Euro Aggregate Bond
Pioneer Funds - Euro Bond
Pioneer Funds - Euro Corporate Bond
Pioneer Funds - Euro High Yield
Pioneer Funds - Euro Strategic Bond
Pioneer Funds - Europe Recovery Income 2017 (Verfallsdatum 30. November 2017)
Pioneer Funds - Global Aggregate Bond
Pioneer Funds - Global GDP-weighted Government Bond
Pioneer Funds - Global High Yield
Pioneer Funds - Global Investment Grade Corporate Bond
Pioneer Funds - Global Subordinated Bond
Pioneer Funds - Strategic Income
Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond
Pioneer Funds - U.S. High Yield

Absolute Return

Pioneer Funds - Absolute Return Asian Equity
Pioneer Funds - Absolute Return Bond
Pioneer Funds - Absolute Return Currencies
Pioneer Funds - Absolute Return European Equity

Pioneer Funds

Anmerkungen zum Jahresbericht zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

1. Beschreibung des Fonds (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth (zuvor Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy Growth)

Pioneer Funds - Sterling Absolute Return Bond

Multi-Asset

Pioneer Funds - Global Multi-Asset

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Conservative

Pioneer Funds - Flexible Opportunities (zuvor Pioneer Funds - Multi Asset Real Return)

Pioneer Funds - Real Assets Target Income

Aktien

Pioneer Funds - Asia (Ex. Japan) Equity

Pioneer Funds - China Equity

Pioneer Funds - Core European Equity

Pioneer Funds - Emerging Europe and Mediterranean Equity

Pioneer Funds - Emerging Markets Equity

Pioneer Funds - Euroland Equity

Pioneer Funds - European Equity Optimal Volatility (aufgelegt am 12. April 2016)

Pioneer Funds - European Equity Target Income

Pioneer Funds - European Equity Value

Pioneer Funds - European Potential

Pioneer Funds - European Research

Pioneer Funds - Global Ecology

Pioneer Funds - Global Equity Target Income

Pioneer Funds - Global Select

Pioneer Funds - Indian Equity

Pioneer Funds - Italian Equity

Pioneer Funds - Japanese Equity

Pioneer Funds - Latin American Equity

Pioneer Funds - North American Basic Value

Pioneer Funds - Russian Equity

Pioneer Funds - Top European Players

Pioneer Funds - U.S. Fundamental Growth

Pioneer Funds - U.S. Mid Cap Value

Pioneer Funds - U.S. Pioneer Fund

Pioneer Funds - U.S. Research

Pioneer Funds - U.S. Research Value

Rohstoffe

Pioneer Funds - Commodity Alpha

Einzelheiten zu den per 31. Dezember 2016 aktiven Anteilsklassen sind unter „Statistische Angaben zu den Investmentanteilen“ aufgeführt, und die Beschreibung der Anteilsklassen ist im neuesten Prospekt enthalten.

2. Wesentliche Rechnungslegungsgrundsätze

Vorlage des Jahresabschlusses

Dieser Jahresabschluss wurde in Übereinstimmung mit den in Luxemburg geltenden gesetzlichen und regulatorischen Anforderungen in Bezug auf Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren sowie allgemein anerkannten Grundsätzen der Rechnungslegung erstellt. Der Jahresabschluss gibt den Nettoinventarwert („NIW“), der am 31. Dezember 2016 auf der Grundlage der letztverfügbaren Marktkurse der Anlagen berechnet wurde, wieder.

Bewertung der Anlagen und anderer Anlagen

Es gilt die folgende Preispolitik:

Bewertung der Anlagen

Anlagen, die an einer amtlichen Börse oder an einem geregelten Markt oder an einem anderen geregelten Markt notiert oder gehandelt werden, sind mit ihrem letzten verfügbaren Kurs am jeweiligen Bewertungstag um 18.00 Uhr Luxemburger Zeit bewertet. Davon ausgenommen sind die nachfolgend aufgeführten Teilfonds:

1. Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term,
2. Pioneer Funds - Dynamic Credit,
3. Pioneer Funds - Emerging Markets Bond,
4. Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Local Currencies,
5. Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Short-Term,
6. Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate Bond,
7. Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate High Yield Bond,
8. Pioneer Funds - Euro High Yield,
9. Pioneer Funds - Euro Strategic Bond,
10. Pioneer Funds - Global High Yield,
11. Pioneer Funds - Strategic Income
12. Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond,
13. Pioneer Funds - U.S. High Yield
14. Pioneer Funds - Global Multi-Asset,
15. Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income,
16. Pioneer Funds - Flexible Opportunities,
17. Pioneer Funds - Real Assets Target Income,
18. Pioneer Funds - Emerging Markets Equity,
19. Pioneer Funds - European Equity Optimal Volatility,
20. Pioneer Funds - Global Ecology,
- 21.. Pioneer Funds - Global Equity Target Income,
22. Pioneer Funds - Global Select,
23. Pioneer Funds - Latin American Equity,
24. Pioneer Funds - North American Basic Value,
25. Pioneer Funds - U.S. Fundamental Growth,
26. Pioneer Funds - U.S. Mid Cap Value,
27. Pioneer Funds - U.S. Pioneer Fund,
28. Pioneer Funds - U.S. Research,
29. Pioneer Funds - U.S. Research Value.

Bei diesen Teilfonds werden die zugrunde liegenden Vermögenswerte mit den letzten verfügbaren Kursen um 22.00 Uhr Luxemburger Zeit bewertet.

Falls einzelne der in dem Portfolio eines Teilfonds gehaltenen Vermögenswerte an dem betreffenden Tag nicht an einer Börse, einem geregelten Markt oder einem anderen geregelten Markt notiert oder gehandelt werden, oder falls in Bezug auf Vermögenswerte, die an einer Börse oder einem solchen Markt notiert oder gehandelt werden, der (gemäß dem vorangegangenen Absatz bestimmte) zuletzt verfügbare Kurs nicht dem fairen Marktwert der betreffenden Vermögensgegenstände entspricht, wird der Wert dieser Vermögenswerte vom Verwaltungsrat der Verwaltungsgesellschaft sorgfältig nach Treu und Glauben auf Basis des angemessenen vorhersehbaren Verkaufspreises bestimmt.

Geldmarktinstrumente, die im Pioneer Funds - Euro Liquidity Plus gehalten werden, werden nach der Methode der fortgeführten Anschaffungskosten bewertet.

Nach dieser Bewertungsmethode werden solche Vermögenswerte zu Anschaffungskosten, bereinigt um die Abschreibung des Agios oder die Zuschreibung des Disagios, bewertet.

2. Wesentliche Rechnungslegungsgrundsätze (Fortsetzung)**Offene und geschlossene OGA**

Anteile von offenen OGA werden zu ihrem zuletzt ermittelten und verfügbaren Nettoinventarwert bewertet; sollte ein solcher Preis nicht repräsentativ für den fairen Marktwert dieser Vermögensgegenstände sein, so wird der Preis durch den Verwaltungsrat der Verwaltungsgesellschaft nach Treu und Glauben bestimmt. Anteile von geschlossenen OGA werden zu ihrem zuletzt erhältlichen Marktwert bewertet.

Umrechnung von Fremdwährungen

Vermögenswerte und Verbindlichkeiten, die auf eine andere Währung als die Basiswährung des jeweiligen Teilfonds lauten, werden zum Wechselkurs vom 31. Dezember 2016 umgerechnet. Gewinne und Verluste aus Devisengeschäften werden unter „Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens“ ausgewiesen.

In Fremdwährungen getätigte Transaktionen werden zu dem am jeweiligen Transaktionszeitpunkt geltenden Wechselkurs in die Basiswährung des betreffenden Teilfonds umgerechnet.

Per 31. Dezember 2016 wurden die folgenden Wechselkurse verwendet:

1 EUR =		1 EUR =	
3,87400	AED	108,08025	KES
16,69145	ARS	1.273,92710	KRW
1,45660	AUD	21,72940	MXN
3,43290	BRL	4,73165	MYR
1,41445	CAD	332,22525	NGN
1,07200	CHF	9,07900	NOK
706,45580	CLP	1,51265	NZD
7,34800	CNH	3,53640	PEN
7,32995	CNY	52,43425	PHP
3.166,35960	COP	4,40285	PLN
27,02050	CZK	3,84075	QAR
1,95583	DEM	4,54250	RON
7,43555	DKK	64,38590	RUB
19,12265	EGP	3,95720	SAR
0,85360	GBP	9,58200	SEK
4,50380	GHS	1,52380	SGD
8,17765	HKD	37,77115	THB
308,86500	HUF	3,71020	TRY
14.210,11975	IDR	33,99355	TWD
4,05935	ILS	1,05475	USD
71,58590	INR	14,42370	ZAR
123,02080	JPY		

Devisenterminkontrakte

Der Wert von Devisenterminkontrakten wird nach dem am Datum der „Aufstellung des Nettovermögens“ für den Zeitraum bis zu ihrer jeweiligen Fälligkeit gültigen Terminkurs ermittelt. Netto nicht realisierte Gewinne und Verluste aus Devisentermingeschäften werden in der „Aufstellung des Nettovermögens“ erfasst. Realisierte Nettogewinne und -verluste und Veränderungen der nicht realisierten Nettogewinne und -verluste aus Devisenterminkontrakten werden in der „Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens“ ausgewiesen. Der Fonds bietet auch abgesicherte Anteilsklassen an. Alle Gewinne/(Verluste) aus für abgesicherte Anteilsklassen eingesetzten Devisenterminkontrakten werden ausschließlich der betreffenden Anteilsklasse zugeteilt.

Finanzterminkontrakte

Der Wert von Finanzterminkontrakten wird auf Grundlage des jeweiligen Börsenwerts (wie unter „Bewertung der Anlagen“ beschrieben) ermittelt. Die Einschusszahlungen werden jeweils bei Abschluss des Terminkontraktes aus Barmitteln vorgenommen. Nachfolgende Zahlungen, die als Nachschusszahlungen bezeichnet werden, werden vom Teilfonds regelmäßig vor- oder entgegengenommen und basieren auf Änderungen des Marktwertes offener Terminkontrakte. Netto nicht realisierte Gewinne und Verluste aus Finanzterminkontrakten werden in der „Aufstellung des Nettovermögens“ erfasst. Realisierte Nettogewinne und -verluste und Veränderungen der nicht realisierten Nettogewinne und -verluste aus Finanzterminkontrakten werden in der „Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens“ ausgewiesen. Bei Ablauf des Kontraktes weist der betreffende Teilfonds die Differenz zwischen dem Erlös (bzw. den Kosten) des Glattstellungsgeschäftes und des Eröffnungsgeschäftes als realisierten Gewinn oder Verlust aus.

2. Wesentliche Rechnungslegungsgrundsätze (Fortsetzung)

Optionskontrakte mit Abschlussprämien

Erwirbt der Teilfonds einen Optionskontrakt mit einer Abschlussprämie, entrichtet er die Prämie und verbucht einen Betrag in Höhe der Prämie als Vermögenswert. Verkauft der Teilfonds eine Option mit einer Abschlussprämie, erhält er die Prämie und verbucht einen Betrag in Höhe der Prämie als Verbindlichkeit.

Der Vermögenswert oder die Verbindlichkeit wird täglich angepasst, um den aktuellen Marktwert der Optionskontrakte widerzuspiegeln.

Optionskontrakte, die an einer amtlichen Börse oder an einem geregelten Markt oder an einem anderen geregelten Markt notiert oder gehandelt werden, werden mit ihrem Börsenkurs bewertet (wie in der Preispolitik unter „Bewertung der Anlagen“ beschrieben). Die auf Marktkursen beruhenden OTC-Optionen werden täglich von Dritten berechnet und mit dem vom Kontrahenten empfangenen Wert abgeglichen.

Wenn die letzten bekannten Kurse nicht repräsentativ sind, erfolgt die Bewertung auf der Basis eines potenziellen Veräußerungswertes, der vom Verwaltungsrat der Verwaltungsgesellschaft nach Treu und Glauben geschätzt wird.

Verfällt eine Option ohne ausgeübt worden zu sein, so realisiert der Teilfonds einen Gewinn oder einen Verlust in Höhe der erhaltenen bzw. gezahlten Optionsprämie. Erhaltene oder gezahlte Prämien und netto nicht realisierte Gewinne und Verluste aus Optionsgeschäften werden in der „Aufstellung des Nettovermögens“ unter den Positionen „Gekaufte Optionskontrakte mit Abschlussprämie zum Marktwert“ oder „Verkaufte Optionskontrakte mit Abschlussprämie zum Marktwert“ erfasst.

Realisierte Nettogewinne und -verluste und Veränderungen der nicht realisierten Nettogewinne und -verluste aus Optionskontrakten mit Abschlussprämien werden in der „Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens“ ausgewiesen.

Futures-Style Optionskontrakte

Futures-Style Optionskontrakte werden mit dem an einer amtlichen Börse ermittelten Kurs bewertet (wie in der Preispolitik unter „Bewertung der Anlagen“ beschrieben). Die Einschusszahlungen werden jeweils bei Abschluss des Terminkontraktes aus Barmitteln vorgenommen. Spätere positive oder negative Cashflows, die auch als Nachschüsse bezeichnet werden, werden von dem Teilfonds periodisch geleistet oder empfangen und basieren auf den Veränderungen der Marktwerte von offenen Optionskontrakten. Wird der Vertrag glattgestellt, realisiert der betreffende Teilfonds einen Gewinn oder Verlust, der der Differenz zwischen dem Ertrag (oder den Kosten) aus der Glattstellung und der Eröffnung der Transaktion entspricht.

Netto nicht realisierte Gewinne und Verluste aus Geschäften mit Futures-Style Optionskontrakt werden in der „Aufstellung des Nettovermögens“ erfasst.

Realisierte Nettogewinne und -verluste und Veränderungen der nicht realisierten Nettogewinne und -verluste aus Futures-Style-Optionskontrakten werden in der „Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens“ ausgewiesen.

Swapkontrakte

Die Teilfonds können verschiedene Typen von Swapkontrakten eingehen, wie Zinsswaps, Swaptions, inflationsgebundene Swaps, Credit Default Swaps und Total Return Swaps. Netto nicht realisierte Gewinne und Verluste aus Swapkontrakten werden in der „Aufstellung des Nettovermögens“ erfasst. Realisierte Nettogewinne und -verluste und Veränderungen der nicht realisierten Nettogewinne und -verluste aus Swapkontrakten werden in der „Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens“ ausgewiesen. Swapkontrakte werden zu ihrem angemessenen Marktwert, der nach Treu und Glauben gemäß der von der Verwaltungsgesellschaft festgelegten Verfahrensweise bestimmt wird, bewertet.

Swapkontrakte sind im Zeitpunkt der Berechnung des Nettoinventarwerts zum Marktkurs zu bewerten. Der Marktwert basiert auf der Bewertung von Kaufpreiselementen, die im Vertrag festgelegt sind, und wird von Dritten, Market Makern oder aus internen Modellen gemäß einem von der Verwaltungsgesellschaft festgelegten Verfahren ermittelt.

Effektive Zinskosten/-erträge aus Swap-Kontrakten werden vollständig in der „Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens“ ausgewiesen. Aufgelaufene Kosten/Erträge aus Swap-Kontrakten werden an jedem Termin für die Nettoinventarwertberechnung für jeden Swap-Kontrakt verrechnet und der resultierende Nettosaldo wird für jeden Swap entweder aus Swap-Zinsaufwand oder Swap-Zinsertrag in der „Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens“ verbucht.

Differenzkontrakte (CFD)

Zu jedem Bewertungsstichtag wird die Preisdifferenz zwischen dem Eröffnungskurs und dem aktuellen Marktpreis des zugrunde liegenden Wertpapiers oder Index des CFD als Marktwert des Kontrakts erfasst (nicht realisierter Gewinn oder Verlust); wenn der Teilfonds ein Glattstellungsgeschäft eingeht, wird die Differenz zwischen dem Eröffnungs- und dem Schlussnominalwert des zugrunde liegenden Wertpapiers als realisierter Gewinn oder Verlust verbucht.

Einschusszahlungen können bei Abschluss des CFD aus Barmitteln erfolgen. Nachfolgende Zahlungen, die als Nachschusszahlungen bezeichnet werden, werden vom Teilfonds regelmäßig vor- oder entgegengenommen und basieren auf Änderungen des Marktwertes offener CFD.

2. Wesentliche Rechnungslegungsgrundsätze (Fortsetzung)

Ertrag

Zinserträge werden tagesgenau abgegrenzt. Die Dividenden werden abzüglich der an der Quelle abgezogenen Quellensteuer angegeben und als Ertrag am ex-Dividende-Datum ausgewiesen.

Realisierter Gewinn und Verlust

Der realisierte Nettogewinn und -verlust beinhaltet den Gewinn oder Verlust aus dem Handel von Wertpapieren und anderen Anlagen, Finanzterminkontrakten, Devisenterminkontrakten, Optionskontrakten, CFDs, Swapkontrakten und anderen Anlagen während des Jahres sowie Differenzen aus der Neubewertung anderer auf Fremdwährungen lautender Vermögenswerte und Verbindlichkeiten zum Jahresende. Realisierte Nettogewinne oder -verluste werden auf der Grundlage der gewichteten durchschnittlichen Kosten der verkauften Anlagen bestimmt, ausgenommen bei Terminkontrakten und CFDs, wo die First-In-First-Out (FIFO) Methode angewendet wird.

Zusammengefasster Jahresabschluss

Die Zahlen der einzelnen Teilfonds sind in der jeweiligen Basiswährung dargestellt. Der zusammengefasste Jahresabschluss wird in Euro dargestellt, und die Summe der Nettovermögen der Teilfonds in anderen Währungen wird zu den am Jahresende geltenden Wechselkursen in Euro umgerechnet. Der zusammengefasste Jahresabschluss dient lediglich der Information.

Am Ende des Jahres waren die Teilfonds Pioneer Funds - Euro Cash Plus, Pioneer Funds - Euro Short-Term, Pioneer Funds - Euro Corporate Bond, Pioneer Funds - Euro Strategic Bond, Pioneer Funds - Euro Corporate Short Term, Pioneer Funds - Emerging Markets Bonds, Pioneer Funds - Euro Aggregate Bond, Pioneer Funds - Euro Liquidity Plus and Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income in andere Teilfonds desselben Umbrella-Fonds investiert. Diese teilfondsübergreifenden Anlagen beliefen sich insgesamt auf EUR 314.987.726, was 0,54% der zusammengefassten Vermögenswerte entsprach. Die zusammengefassten Nettovermögenswerte zum Ende des Jahres würden sich ohne die teilfondsübergreifenden Anlagen auf EUR 58.240.979.340 belaufen. Jede Überkreuzbeteiligung wird in der Aufstellung des Wertpapierbestands unter „Offene Investmentfonds“ ausgewiesen.

Swing Pricing

Seit dem 3. September 2012 gilt für den Fonds eine „Swing Pricing“-Richtlinie.

Das Swing Pricing ist ein Mechanismus zur Verhinderung einer Verwässerung, der nicht handelnde Anteilsinhaber angemessen vor den Kosten schützen soll, die durch tägliche Nettozeichnungen oder -rücknahmen des Teilfonds verursacht werden.

Die Marktbedingungen, Handelskosten und sonstige Daten der Teilfonds werden von der Verwaltungsgesellschaft genutzt, um die Teilfonds zu bestimmen, bei denen die Berechnung des Nettoinventarwerts pro Anteil unter Anwendung der Swing-Pricing-Methode erfolgen kann, und um angemessene Schwellenwerte und den Swing Factor für die einzelnen Teilfonds festzulegen. Diese Entscheidungen werden von der Verwaltungsgesellschaft in regelmäßigen Abständen überprüft.

Durch das Swing Pricing wird nach der Berechnung des anfänglichen NIW der NIW um einen zuvor festgelegten Prozentsatz (Swing-Faktor) angepasst; der Swing-Faktor übersteigt nicht 2% des nicht angepassten Nettoinventarwerts je Anteil.

Bei Nettozeichnungen wird der NIW nach Maßgabe der Mehrkosten für den Kauf neuer Wertpapiere erhöht, bei Nettorücknahmen wird der NIW gemäß dem voraussichtlich niedrigeren Erlös aufgrund der Kosten des Verkaufs von Wertpapieren verringert. Die Nettozeichnungen oder -rücknahmen werden auf Teilfonds-Ebene berechnet und bei Anwendung des Swing Pricing werden alle Anteilsklassen des Teilfonds in dieselbe Richtung und um dieselbe Zahl von Basispunkten angepasst, da die Verwässerung auf Teilfondsebene statt auf Ebene der Anteilsklassen geschieht.

Der Fonds verwendet die Methode des partiellen Swing Pricing, bei der der NIW nur angepasst wird, wenn die Nettozeichnungen/-rücknahmen an einem Handelstag einen bestimmten zuvor definierten Schwellenwert übersteigen. Dieser Swing-Schwellenwert wird in Prozent des gesamten Nettovermögens angegeben.

Der Fonds verwendet das Einheitspreiskonzept und veröffentlicht bzw. berücksichtigt für jede externe und offizielle Kommunikation einen einheitlichen NIW-Preis, bei dem es sich bei Anwendung des Swing Pricing um den angepassten NIW handelt.

Die 2016 ausgewiesenen Anpassungsbeträge im Rahmen des Swing Pricing werden in der Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens unter Nettozeichnungen und -rücknahmen ausgewiesen.

Für den Nettoinventarwert je Anteil wurden per 31. Dezember 2016 keine Anpassungen im Rahmen des Swing Pricing verbucht.

Wertpapierleihe

Die Teilfonds können Wertpapiere aus ihren Portfolios an einen Leihnehmer verleihen. Zur Garantie einer solchen Transaktion erhält der Teilfonds Sicherheiten. Verleihte Wertpapiere werden einem externen Broker übergeben, und diese Vermögenswerte werden weiterhin als Teil des Portfolios des Teilfonds bewertet. Bei Ablauf der Verleihung muss der Teilfonds dem Leihnehmer die erhaltenen Sicherheiten zurückgeben. Die Verleihung kann von den Parteien jederzeit beendet werden. Mit der Wertpapierleihe werden zusätzliche Erträge gemäß den Vertragsbedingungen für den Teilfonds erzielt. Diese Vergütung wird in der „Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens“ ausgewiesen.

Pioneer Funds

Anmerkungen zum Jahresbericht zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

3. Verwaltungs-, Anlageverwaltungs-, Vertriebs- und Erfolgsgebühren

Die Verwaltungsgebühr errechnet sich als Prozentsatz des Nettoinventarwerts des jeweiligen Teilfonds und beträgt, wie im Verkaufsprospekt angegeben, je nach Anteilsklasse zwischen 0,10% und 2,50% p.a. Bei Anteilen der Klasse X stellt die Verwaltungsgesellschaft dem Anteilsinhaber die Verwaltungsgebühr direkt in Rechnung und zieht sie direkt von ihm ein; sie wird also nicht den Teilfonds belastet und nicht im Nettoinventarwert berücksichtigt.

Am 31. Dezember 2016 galten effektiv die folgenden Verwaltungsgebührensätze:

Teilfonds	Klasse A	Klasse B	Klasse C	Klasse D	Klasse E	Klasse F	Klasse H	Klasse I	Klasse I2	Klasse J	Klasse N	Klasse P	Klasse T	Klasse U
Pioneer Funds - Euro Liquidity Plus	0,30%	*	*	*	0,30%	*	0,20%	0,10%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Euro Cash Plus	0,30%	*	*	*	0,30%	*	0,20%	0,15%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Euro Corporate Short-Term	0,80%	*	0,80%	*	0,80%	1,15%	0,45%	0,25%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Euro Short-Term	0,60%	*	0,60%	*	0,80%	1,15%	0,45%	0,20%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Global Inflation-Linked Short-Term	0,60%	*	*	*	0,60%	*	0,35%	0,30%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term	0,90%	0,90%	0,90%	*	0,80%	1,15%	0,45%	0,25%	*	*	*	0,50%	0,90%	0,90%
Pioneer Funds - Dynamic Credit	1,30%	*	1,30%	1,30%	1,30%	*	*	0,65%	*	*	*	0,85%	*	*
Pioneer Funds - Emerging Markets Bond	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,80%	0,65%	0,50%	*	*	0,60%	0,80%	1,20%	1,20%
Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Local Currencies	1,20%	1,20%	1,20%	*	1,20%	1,80%	0,65%	0,50%	*	*	*	*	1,20%	1,20%
Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Short-Term	1,10%	*	1,10%	*	1,10%	1,65%	0,65%	0,50%	*	*	*	0,80%	*	*
Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate Bond	1,40%	*	*	*	1,40%	*	0,80%	0,65%	*	*	0,65%	*	*	*
Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate High Yield Bond	1,55%	*	1,55%	*	1,55%	2,00%	0,95%	0,80%	*	*	0,65%	0,85%	*	*
Pioneer Funds - Euro Aggregate Bond	0,60%	*	0,60%	*	0,60%	1,00%	0,40%	0,30%	*	0,30%	0,40%	*	*	*
Pioneer Funds - Euro Bond	0,70%	0,70%	0,70%	*	1,05%	1,60%	0,55%	0,35%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Euro Corporate Bond	0,80%	1,00%	1,00%	*	0,80%	1,80%	0,50%	0,40%	*	*	0,40%	*	*	*
Pioneer Funds - Euro High Yield	1,20%	*	1,20%	*	1,20%	1,80%	0,65%	0,50%	*	*	0,60%	*	*	*
Pioneer Funds - Euro Strategic Bond	1,00%	*	1,00%	*	1,20%	1,80%	0,75%	0,65%	*	*	0,65%	*	*	*
Pioneer Funds - Europe Recovery Income 2017	0,60%	*	*	*	0,60%	*	*	*	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Global Aggregate Bond	0,80%	0,80%	0,80%	*	0,80%	1,20%	0,45%	0,40%	*	*	0,40%	0,60%	*	*
Pioneer Funds - Global GDP-weighted Government Bond	0,80%	*	*	*	0,80%	1,20%	0,45%	0,40%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Global High Yield	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,80%	0,65%	0,50%	*	*	0,60%	0,80%	1,20%	1,20%
Pioneer Funds - Global Investment Grade Corporate Bond	0,80%	*	*	*	0,80%	*	0,50%	0,45%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Global Subordinated Bond	1,20%	*	*	*	1,20%	*	0,70%	0,60%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Strategic Income	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,20%	1,80%	0,65%	0,65%	*	*	0,65%	0,85%	1,00%	1,00%
Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond	0,90%	1,00%	1,00%	1,00%	1,05%	1,60%	0,55%	0,40%	*	*	0,40%	0,60%	1,00%	1,00%
Pioneer Funds - U.S. High Yield	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,80%	0,65%	0,50%	*	*	0,60%	0,80%	1,20%	1,20%
Pioneer Funds - Absolute Return Asian Equity	2,00%	*	*	*	2,00%	*	1,20%	1,00%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Absolute Return Bond	0,95%	*	1,00%	*	0,95%	*	0,55%	0,40%	0,60%	*	0,40%	*	*	*
Pioneer Funds - Absolute Return Currencies	1,00%	*	1,00%	*	1,00%	1,50%	0,60%	0,50%	*	*	0,40%	*	*	*
Pioneer Funds - Absolute Return European Equity	1,60%	*	1,60%	*	1,60%	*	1,00%	0,80%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy	1,05%	*	1,20%	*	1,05%	1,60%	0,65%	0,55%	0,90%	*	0,65%	*	*	*
Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth	1,15%	*	1,30%	*	1,15%	*	0,70%	0,60%	1,10%	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Sterling Absolute Return Bond	0,95%	*	*	*	*	*	0,60%	*	0,60%	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Global Multi-Asset	1,50%	*	1,50%	*	1,60%	2,35%	0,75%	0,60%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income	1,50%	*	1,50%	1,50%	1,50%	*	0,80%	0,60%	*	*	*	0,95%	*	*

Pioneer Funds

Anmerkungen zum Jahresbericht zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

3. Verwaltungs-, Anlageverwaltungs-, Vertriebs- und Erfolgsgebühren (Fortsetzung)

Teilfonds	Klasse A	Klasse B	Klasse C	Klasse D	Klasse E	Klasse F	Klasse H	Klasse I	Klasse I2	Klasse J	Klasse N	Klasse P	Klasse T	Klasse U
Pioneer Funds - Global Multi-Asset Conservative	1,25%	*	1,25%	*	1,25%	1,85%	0,65%	*	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Flexible Opportunities	1,50%	*	1,50%	1,50%	1,50%	2,25%	0,80%	0,60%	*	*	0,75%	0,95%	*	*
Pioneer Funds - Real Assets Target Income	1,50%	*	*	*	1,50%	2,25%		0,60%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Asia (Ex. Japan) Equity	1,50%	1,50%	1,50%	*	1,50%	2,25%	0,80%	0,80%	*	*	*	*	1,50%	1,50%
Pioneer Funds - China Equity	1,50%	1,50%	1,50%	*	1,50%	2,25%	1,00%	0,80%	*	*	*	0,95%	1,50%	1,50%
Pioneer Funds - Core European Equity	1,25%	1,25%	1,25%	*	1,50%	2,25%	0,80%	0,60%	*	*	*	*	1,25%	1,25%
Pioneer Funds - Emerging Europe and Mediterranean Equity	1,50%	1,50%	1,50%	*	1,50%	2,25%	1,00%	0,80%	*	*	*	*	1,50%	1,50%
Pioneer Funds - Emerging Markets Equity	1,50%	1,50%	1,50%	*	1,50%	2,25%	1,00%	0,80%	*	*	*	0,95%	1,50%	1,50%
Pioneer Funds - Euroland Equity	1,50%	1,50%	1,50%	*	1,50%	2,25%	0,80%	0,60%	*	0,45%	0,75%	0,95%	1,50%	*
Pioneer Funds - European Equity Optimal Volatility	1,50%	*		*	1,50%	*	0,80%	0,60%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - European Equity Target Income	1,50%	*	1,50%	*	1,50%	*	0,80%	0,60%	*	*	0,75%	*	*	*
Pioneer Funds - European Equity Value	1,50%	*	1,50%	*	1,50%	2,25%	0,80%	0,70%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - European Potential	1,50%	1,50%	1,50%	*	1,50%	2,25%	0,80%	0,75%	*	*	0,75%	0,95%	1,50%	1,50%
Pioneer Funds - European Research	1,50%	1,50%	1,50%	*	1,50%	2,25%	0,80%	0,65%	*	*		*	1,50%	1,50%
Pioneer Funds - Global Ecology	1,50%	1,50%	1,50%	*	1,50%	2,25%	0,80%	0,75%	*	*	0,75%	*	*	1,50%
Pioneer Funds - Global Equity Target Income	1,50%	*	1,50%	1,50%	1,50%	2,25%	0,80%	0,60%	*	*	0,75%	0,95%	*	*
Pioneer Funds - Global Select	1,50%	*	1,50%	*	1,50%	2,25%	0,80%	0,70%	*	*	*	0,95%	*	*
Pioneer Funds - Indian Equity	1,50%	*	1,50%	*	1,50%	2,25%	1,00%	*	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Italian Equity	1,25%	*	1,25%	*	1,50%	2,25%	0,80%	0,70%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Japanese Equity	1,50%	1,50%	1,50%	*	1,50%	2,25%	0,80%	0,70%	*	*	*	*	1,50%	1,50%
Pioneer Funds - Latin American Equity	1,50%	*	1,50%	*	1,50%	2,25%	*	0,80%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - North American Basic Value	1,50%	1,50%	1,50%	*	1,50%	2,25%	0,80%	0,70%	*	*	0,75%	0,95%	*	*
Pioneer Funds - Russian Equity	1,50%	*	1,50%	*	1,50%	2,25%	1,00%	*	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Top European Players	1,50%	1,50%	1,50%	*	1,50%	2,25%	0,80%	0,70%	*	*	0,75%	0,95%	1,50%	1,50%
Pioneer Funds - U.S. Fundamental Growth	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%	2,25%	0,80%	0,70%	*	0,50%	0,75%	0,95%	*	*
Pioneer Funds - U.S. Mid Cap Value	1,50%	1,50%	1,50%	*	1,50%	2,25%	1,00%	0,75%	*	*		0,95%	1,50%	1,50%
Pioneer Funds - U.S. Pioneer Fund	1,25%	1,25%	1,25%	*	1,50%	2,25%	0,80%	0,70%	*	*	0,75%	0,95%	1,25%	1,25%
Pioneer Funds - U.S. Research	1,25%	*	1,25%	*	1,50%	2,25%	0,80%	0,65%	*	*	0,75%	0,95%	*	*
Pioneer Funds - U.S. Research Value	1,50%	1,50%	1,50%	*	1,50%	2,25%		0,70%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Commodity Alpha	1,25%	1,25%	1,50%	*	1,50%	2,25%	0,80%	0,50%	*	*	0,75%	*	*	*

* Nicht aufgelegt und/oder nicht zutreffend

Die Vertriebsgebühr errechnet sich, sofern sie erhoben wird, als Prozentsatz des Nettoinventarwerts des jeweiligen Teilfonds und beträgt, wie im Verkaufsprospekt angegeben, je nach Anteilsklasse zwischen 0% und 1,5% p.a. Laut Prospekt werden keine Vertriebsgebühren für Anteile der Klasse X erhoben.

Am 31. Dezember 2016 galten effektiv die folgenden Vertriebsgebührensätze:

Teilfonds	Klasse A	Klasse B	Klasse C	Klasse D	Klasse E	Klasse F	Klasse H	Klasse I	Klasse I2	Klasse J	Klasse N	Klasse P	Klasse T	Klasse U
Pioneer Funds - Euro Liquidity Plus	0,00%	*	*	*	0,00%	*	0,00%	0,00%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Euro Cash Plus	0,00%	*	*	*	0,00%	*	0,00%	0,00%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Euro Corporate Short-Term	0,00%	*	0,20%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Euro Short-Term	0,00%	*	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Global Inflation-Linked Short-Term	0,00%	*	*	*	0,00%	*	0,00%	0,00%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - U.S. Dollar Short-Term	0,00%	1,50%	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	*	0,00%	1,00%	1,00%
Pioneer Funds - Dynamic Credit	0,00%	*	1,00%	1,00%	0,00%	*	*	0,00%	*	*	*	0,00%	*	*
Pioneer Funds - Emerging Markets Bond	0,15%	1,50%	1,00%	1,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	0,00%	0,00%	1,00%	1,00%
Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Local Currencies	0,15%	1,50%	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	*	*	1,00%	1,00%

Pioneer Funds

Anmerkungen zum Jahresbericht zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

3. Verwaltungs-, Anlageverwaltungs-, Vertriebs- und Erfolgsgebühren (Fortsetzung)

Teilfonds	Klasse A	Klasse B	Klasse C	Klasse D	Klasse E	Klasse F	Klasse H	Klasse I	Klasse I2	Klasse J	Klasse N	Klasse P	Klasse T	Klasse U
Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Short-Term	0,00%	*	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	*	0,00%	*	*
Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate Bond	0,00%	*	*	*	0,00%	*	0,00%	0,00%	*	*	0,00%	*	*	*
Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate High Yield Bond	0,00%	*	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	0,00%	0,00%	*	*
Pioneer Funds - Euro Aggregate Bond	0,00%	*	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	0,00%	0,00%	*	*	*
Pioneer Funds - Euro Bond	0,00%	1,50%	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Euro Corporate Bond	0,20%	1,50%	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	0,00%	*	*	*
Pioneer Funds - Euro High Yield	0,15%	*	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	0,00%	*	*	*
Pioneer Funds - Euro Strategic Bond	0,50%	*	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	0,00%	*	*	*
Pioneer Funds - Europe Recovery Income 2017	0,00%	*	*	*	0,00%	*	*	*	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Global Aggregate Bond	0,00%	1,50%	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	0,00%	0,00%	*	*
Pioneer Funds - Global GDP-weighted Government Bond	0,00%	*	*	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Global High Yield	0,15%	1,50%	1,00%	1,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	0,00%	0,00%	1,00%	1,00%
Pioneer Funds - Global Investment Grade Corporate Bond	0,00%	*	*	*	0,00%	*	0,00%	0,00%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Global Subordinated Bond	0,00%	*	*	*	0,00%	*	0,00%	0,00%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Strategic Income	0,50%	1,50%	1,00%	1,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	0,00%	0,00%	1,00%	1,00%
Pioneer Funds - U.S. Dollar Aggregate Bond	0,15%	1,50%	1,00%	1,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	0,00%	0,00%	1,00%	1,00%
Pioneer Funds - U.S. High Yield	0,15%	1,50%	1,00%	1,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	0,00%	0,00%	1,00%	1,00%
Pioneer Funds - Absolute Return Asian Equity	0,00%	*	*	*	0,00%	*	0,00%	0,00%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Absolute Return Bond	0,15%	*	1,00%	*	0,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	*	0,00%	*	*	*
Pioneer Funds - Absolute Return Currencies	0,15%	*	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	0,00%	*	*	*
Pioneer Funds - Absolute Return European Equity	0,00%	*	1,00%	*	0,00%	*	0,00%	0,00%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy	0,15%	*	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	0,00%	*	*	*
Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth	0,15%	*	1,00%	*	0,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Sterling Absolute Return Bond	0,00%	*	*	*	*	*	0,00%	*	0,00%	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Global Multi-Asset	0,10%	*	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income	0,00%	*	1,00%	1,00%	0,00%	*	0,00%	0,00%	*	*	*	0,00%	*	*
Pioneer Funds - Global Multi-Asset Conservative	0,00%	*	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Flexible Opportunities	0,00%	*	1,00%	1,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	0,00%	0,00%	*	*
Pioneer Funds - Real Assets Target Income	0,00%	*	*	*	0,00%	0,00%	*	0,00%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Asia (Ex. Japan) Equity	0,30%	1,50%	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	*	*	1,00%	1,00%
Pioneer Funds - China Equity	0,30%	1,50%	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	*	0,00%	1,00%	1,00%
Pioneer Funds - Core European Equity	0,25%	1,50%	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	*	*	1,00%	1,00%
Pioneer Funds - Emerging Europe and Mediterranean Equity	0,30%	1,50%	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	*	*	1,00%	1,00%
Pioneer Funds - Emerging Markets Equity	0,30%	1,50%	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	*	0,00%	1,00%	1,00%
Pioneer Funds - Euroland Equity	0,00%	1,50%	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	1,00%	*
Pioneer Funds - European Equity Optimal Volatility	0,00%	*	*	*	0,00%	*	0,00%	0,00%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - European Equity Target Income	0,00%	*	1,00%	*	0,00%	*	0,00%	0,00%	*	*	0,00%	*	*	*
Pioneer Funds - European Equity Value	0,00%	*	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - European Potential	0,30%	1,50%	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	0,00%	0,00%	1,00%	1,00%
Pioneer Funds - European Research	0,00%	1,50%	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	*	*	1,00%	1,00%
Pioneer Funds - Global Ecology	0,30%	1,50%	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	0,00%	*	*	1,00%
Pioneer Funds - Global Equity Target Income	0,00%	*	1,00%	1,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	0,00%	0,00%	*	*
Pioneer Funds - Global Select	0,15%	*	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	*	0,00%	*	*

3. Verwaltungs-, Anlageverwaltungs-, Vertriebs- und Erfolgsgebühren (Fortsetzung)

Teilfonds	Klasse A	Klasse B	Klasse C	Klasse D	Klasse E	Klasse F	Klasse H	Klasse I	Klasse I2	Klasse J	Klasse N	Klasse P	Klasse T	Klasse U
Pioneer Funds - Indian Equity	0,30%	*	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%		*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Italian Equity	0,30%	*	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Japanese Equity	0,15%	1,50%	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	*	*	1,00%	1,00%
Pioneer Funds - Latin American Equity	0,30%	1,00%	*	0,00%	0,00%	*	0,00%	*	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - North American Basic Value	0,15%	1,50%	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	0,00%	0,00%	*	*
Pioneer Funds - Russian Equity	0,30%	*	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Top European Players	0,00%	1,50%	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	0,00%	0,00%	1,00%	1,00%
Pioneer Funds - U.S. Fundamental Growth	0,00%	1,50%	1,00%	1,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	*	*
Pioneer Funds - U.S. Mid Cap Value	0,50%	1,50%	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	*	0,00%	1,00%	1,00%
Pioneer Funds - U.S. Pioneer Fund	0,25%	1,50%	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	0,00%	0,00%	1,00%	1,00%
Pioneer Funds - U.S. Research	0,25%	*	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	0,00%	0,00%	*	*
Pioneer Funds - U.S. Research Value	0,00%	1,50%	1,00%	*	0,00%	0,00%	*	0,00%	*	*	*	*	*	*
Pioneer Funds - Commodity Alpha	0,35%	1,50%	1,00%	*	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	*	*	0,00%	*	*	*

* Nicht aufgelegt und/oder nicht zutreffend

An jedem Bewertungstag werden sowohl die Verwaltungsgebühr als auch die Vertriebsgebühr auf Basis des Nettoinventarwerts der Anteilsklasse berechnet und laufen auf und sind monatlich nachträglich zahlbar.

Die Investmentmanager werden von der Verwaltungsgesellschaft aus der ihr nach dem Verwaltungsreglement des Fonds zu zahlenden Verwaltungsgebühr bezahlt.

Der Verwaltungsgesellschaft kann für bestimmte Anteilsklassen innerhalb bestimmter Teilfonds eine Erfolgsgebühr zustehen, wenn der Nettoinventarwert pro Anteil der Klasse in einem Leistungszeitraum ihre Benchmark oder Erfolgsschwelle übertrifft.

Der Leistungszeitraum beträgt ein Kalenderjahr, mit Ausnahme der Teilfonds Emerging Markets Corporate Bond 2016 und Europe Recovery Income 2017 hingegen, bei denen der Leistungszeitraum mit dem Auflegungsdatum beginnt und mit dem Datum der Fälligkeit endet.

Die Erfolgsgebühr beträgt zwischen 10% und 25% (falls anwendbar und je nach Anteilsklasse) und wird unter Bezugnahme auf die über den Anstieg der Benchmark oder die Erfolgsschwelle hinausgehende Vermögenszunahme der Anteilsklasse, berichtigt um Zeichnungen und Rücknahmen von Anteilen der betreffenden Anteilsklassen, berechnet. Die Berechnung wird wie folgt vorgenommen:

- 1) Sind Benchmark oder Erfolgsschwelle positiv, so erhält die Verwaltungsgesellschaft eine Erfolgsgebühr in Höhe des (im Prospekt angegebenen) Prozentsatzes der Wertsteigerung, um die die betreffenden Anteilsklassen ihre jeweilige Benchmark im Leistungszeitraum übertroffen haben, gegebenenfalls unter Beachtung des (nachstehend definierten) High-Watermark-Prinzips.
- 2) Sind Benchmark oder Erfolgsschwelle des Teilfonds im Leistungszeitraum zurückgegangen, so erhält die Verwaltungsgesellschaft eine Erfolgsgebühr in Höhe des (im Prospekt angegeben) angegebenen Prozentsatzes der Wertsteigerung, die die betreffenden Anteilsklassen erreicht haben, gegebenenfalls unter Beachtung des High-Watermark-Prinzips.
- 3) Übertrifft die Wertentwicklung einer Klasse die High Watermark und die Benchmark oder Erfolgsschwelle, wobei aber die Besserentwicklung gegenüber der High Watermark geringer ist als gegenüber der Benchmark oder Erfolgsschwelle, so wird die Erfolgsgebühr unter Bezugnahme auf denjenigen Teil der Besserentwicklung berechnet, der über die High Watermark und nicht über die Benchmark oder Erfolgsschwelle hinausgeht.

Wie im Verkaufsprospekt definiert, legt das High-Watermark-Prinzip einen Nettoinventarwert pro Anteil fest, unterhalb dessen keine Erfolgsgebühren gezahlt werden. Er wird bei dem Nettoinventarwert je Anteil der betreffenden Klasse festgelegt, bei dem die letzte Erfolgsgebühr gezahlt wurde, oder bei dem Nettoinventarwert je Anteil, bei dem die Klasse aufgelegt wurde, wenn für diese Klasse noch keine Erfolgsgebühr gezahlt wurde, oder bei dem Nettoinventarwert je Anteil der Klasse an dem Geschäftstag, der dem Datum der Einführung der Erfolgsgebühr für diese Klasse unmittelbar vorausgeht, wenn für diese Klasse erstmals eine Erfolgsgebühr eingeführt wird.

Die Verwaltungsgesellschaft wendet bei der Berechnung der Erfolgsgebühr stets das High-Watermark-Prinzip an, außer bei den Teilfonds Emerging Markets Corporate Bond 2016 und Europe Recovery Income 2017.

Die Benchmarks oder Erfolgsschwellen werden einschließlich Verwaltungsgebühren und anderer Gebühren und Aufschläge auf der Grundlage eines Gesamtertragsindex berechnet, wenn nichts anderes angegeben ist.

3. Verwaltungs-, Anlageverwaltungs-, Vertriebs- und Erfolgsgebühren (Fortsetzung)

Im Hinblick auf den Teilfonds Europe Recovery Income 2017 erfolgt die Berechnung der Erfolgsgebühr auf Gesamtertragsbasis, d.h. die Berechnung der Wertentwicklung jeder einzelnen Anteilsklasse schließt alle während des Leistungszeitraums an die Anteilsinhaber getätigten Ausschüttungen und anderen Ertragszahlungen mit ein.

Bei Anteilen des Emerging Markets Corporate Bond 2016 wird die Erfolgsgebühr in Übereinstimmung mit den in ihrem Anlageziel enthaltenen Bestimmungen berechnet.

Bezüglich der Anteile der Klasse F (ausgenommen Renten-Teilfonds) erfolgt die Berechnung der Wertentwicklung auf Basis eines „Kursindex“, d. h. die Berechnung der Wertentwicklung der Benchmark oder Erfolgsschwelle erfolgt netto ohne Dividenden.

Für Anteile der Klasse X werden die Erfolgsgebühren, falls sie anfallen, von der Verwaltungsgesellschaft berechnet und direkt bei den Anteilsinhabern erhoben und fließen daher nicht in den Nettoinventarwert ein.

Die im Laufe des Jahres in Rechnung gestellten Erfolgsgebühren sind in der „Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens“ für den betreffenden Teilfonds auf den Seiten 41 bis 63 aufgeführt.

4. Depotbank und Zahlstelle, Administrator, Registerstelle und Transferagent

Die Depotbank und Zahlstelle, der Administrator und die als Registerstelle und Transferagent fungierende Stelle erhalten aus dem Vermögen des jeweiligen Teilfonds für ihre Dienstleistungen die nachfolgend angegebenen Gebühren.

Depotbank und Zahlstelle: Die Gebühr ist ein Prozentsatz des Portfoliowerts jedes Teilfonds an jedem Monatsende. Er beträgt je nach Verwahrt der Vermögenswerte des betreffenden Teilfonds zwischen 0,003% und 0,4% p.a. Die Gebühr wird an jedem Bewertungstag berechnet und läuft auf und ist monatlich nachträglich zu zahlen.

Administrator: Die Gebühr für die hauptsächlich erbrachten Dienste beträgt zwischen 0,01% und 0,05% p.a., wird an jedem Bewertungstag auf Basis des Nettoinventarwerts des jeweiligen Teilfonds berechnet und läuft auf. Sie ist monatlich nachträglich zu zahlen.

Registerstelle und Transferagent: Die Hauptkomponenten der Vergütung für die Dienstleistungen sind die Anzahl der aktiven Anteilsklassen, die Anzahl der Kundenkonten und die Anzahl der durchgeführten Transaktionen.

5. Besteuerung

Im Einklang mit geltendem luxemburger Recht unterliegt der Fonds keiner Besteuerung auf Einkommen oder Kapitalertrag. Der Fonds unterliegt einer Zeichnungssteuer („Taxe d'abonnement“), die basierend auf dem Nettoinventarwert jedes Teilfonds zum Ende eines jeden Kalenderquartals einer jährlichen Steuerrate von 0,05% entspricht, die pro Quartal berechnet und bezahlt wird. Diese Steuer beträgt jedoch lediglich 0,01% für den Nettoinventarwert in Bezug auf Anteilsklassen, die ausschließlich zeichnungsberechtigten institutionellen Anlegern vorbehalten sind, und für Teilfonds, deren ausschließliches Ziel in der gemeinsamen Anlage in Geldmarktinstrumenten und Einlagen bei Kreditinstituten besteht.

Gemäß Artikel 175 (a) des geänderten Gesetzes vom 17. Dezember 2010 ist das in OGA investierte Nettovermögen, das bereits der Taxe d'abonnement unterliegt, von dieser Steuer ausgenommen und werden unter „Sonstige Gebühren“ in der „Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens“ verbucht.

Zins- und Dividenden erträge des Fonds können im Ursprungsland einer nicht erstattungsfähigen Quellensteuer unterliegen.

Rückforderung von Quellensteuern

Für Quellensteuern auf Dividenden, die in den letzten Jahren in ausgewählten europäischen Ländern gezahlt wurden, sind im Jahr 2016 Anträge auf Rückerstattung gestellt worden.

Ob ein Antrag gestellt wird, entscheidet der Verwaltungsrat der Verwaltungsgesellschaft auf der Basis einer Analyse der anfallenden Kosten und der maximal zu erwartenden Rückzahlungen. Die Kosten der Geltendmachung von Rückzahlungen werden ausschließlich von den Teilfonds getragen, denen die potenziellen Rückzahlungen zustehen, und werden unter „Sonstige Gebühren“ in der „Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens“ verbucht.

Im Jahr 2016 sind folgende Rückzahlungen eingegangen:

Teilfonds	Währung	Erhaltener Betrag
Pioneer Funds - Euro Liquidity Plus	EUR	32.632
Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy	EUR	10.976
Pioneer Funds - Multi Strategy Growth	EUR	12.649
Pioneer Funds - Global Multi-Asset	EUR	78.668
Pioneer Funds - Global Multi-Asset Target Income	USD	47.260
Pioneer Funds - Global Multi-Asset Conservative	EUR	1.366
Pioneer Funds - Flexible Opportunities	EUR	160
Pioneer Funds - Real Assets Target Income	USD	77.359
Pioneer Funds - Core European Equity	EUR	1.172.054
Pioneer Funds - Euroland Equity	EUR	5.790.091

5. Besteuerung (Fortsetzung)

Rückforderung von Quellensteuern (Fortsetzung)

Teilfonds	Währung	Erhaltener Betrag
Pioneer Funds - European Equity Target Income	EUR	3.305.318
Pioneer Funds - European Equity Value	EUR	270.092
Pioneer Funds - European Potential	EUR	645.814
Pioneer Funds - European Research	EUR	1.522.483
Pioneer Funds - Global Ecology	EUR	489.670
Pioneer Funds - Global Equity Target Income	USD	605.076
Pioneer Funds - Global Select	EUR	716.314
Pioneer Funds - Top European Players	EUR	1.702.970

Diese Beträge sind in der „Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens“ ausgewiesen.

6. Veränderungen im Wertpapierbestand

Eine Liste der Veränderungen im Wertpapierbestand für das am 31. Dezember 2016 beendete Jahr steht am eingetragenen Sitz der Verwaltungsgesellschaft des Fonds kostenlos zur Verfügung.

7. Ausstehende Derivatkontrakte

Sämtliche Einzelheiten zu den per 31. Dezember 2016 ausstehenden Derivatkontrakten sind in den Aufstellungen des Wertpapierbestands der einzelnen Teilfonds enthalten.

8. Wertpapierleihe

Die Pioneer Asset Management S.A. hat Wertpapierleihvereinbarungen für eine Reihe ihrer Aktien- und Renten-Teilfonds getroffen. Als Gegenleistung für die Bereitstellung von Wertpapieren zur Verleihung während des Geschäftsjahres erhielten die an der Wertpapierleihe teilnehmenden Teilfonds Bruttoeinnahmen in Höhe von 9.270.337 Euro; der Nettoertrag in Höhe von 6.547.796 ist in der „Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens“ ausgewiesen.

Aktienleihprogramm

Pioneer Asset Management S.A. hat BBH & Co („BBH“) zum Vermittler für Wertpapierleihe für das Aktienleihprogramm ernannt. Als Vergütung für seine Aufgaben erhält BBH eine Gebühr in Höhe von 15% des durch das Programm erzielten Bruttoertrags. Société Générale Bank & Trust erhält eine Gebühr in Höhe von 10% des durch das Programm generierten Bruttoertrags, um die damit verbundenen operativen Kosten abzudecken. Pioneer Asset Management S.A. hat Pioneer Global Investments Ltd. („PGIL“) ernannt, um das Wertpapierleihprogramm zu untersuchen, organisieren, koordinieren und zu überwachen. PGIL erhält einen globalen jährlichen Fixbetrag, der 2016 3,00% der Bruttoeinnahmen darstellte, die durch das Programm für diesen Fonds erzielt wurde. Die 2016 vereinnahmten Bruttoeinnahmen beliefen sich auf 3.309.268 Euro, die Nettoeinnahmen auf 2.382.535 Euro. Diese sind ohne Gebühren in der Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens ausgewiesen.

Am 31. Dezember 2016 belief sich der Marktwert der verliehenen Wertpapiere auf 13.493.928 Euro, die durch unbare Sicherheiten im Wert von 14.179.140 Euro besichert waren. Das entspricht 105,08% des Marktwerts der verliehenen Wertpapiere. Bei den entgegengenommenen Sicherheiten handelt es sich um von Frankreich, Deutschland, Niederlande, Schweden, Schweiz, Großbritannien und den Vereinigten Staaten ausgegebene Staatsanleihen.

Die folgende Tabelle enthält die Aufteilung des Gesamtwertes der verliehenen Wertpapiere nach Teilfonds per 31. Dezember 2016:

Teilfonds	Währung	Marktwert der verliehenen Wertpapiere
Pioneer Funds - Global Multi-Asset	EUR	171.813
Pioneer Funds - Emerging Europe and Mediterranean Equity	EUR	399.357
Pioneer Funds - European Equity Value	EUR	9.190.381
Pioneer Funds - European Research	EUR	62.118
Pioneer Funds - Italian Equity	EUR	3.670.259

Kontrahenten des Aktienleihprogramms waren am 31. Dezember 2016: Citigroup Markets, Credit Suisse, JP Morgan und Morgan Stanley.

Rentenleihprogramm

Pioneer Asset Management S.A. hat Deutsche Bank AG („Deutsche Bank“) zum Vermittler für Wertpapierleihe für das Aktienleihprogramm ernannt. Als Vergütung für ihre Aufgaben erhält die Deutsche Bank eine Gebühr in Höhe von 25% des durch das Programm erzielten Bruttoertrags.

8. Wertpapierleihe (Fortsetzung)**Rentenleihprogramm (Fortsetzung)**

Société Générale Bank & Trust erhält eine globale jährliche Fixgebühr in Höhe von 3,19% des Bruttoertrags für das Jahr 2016, um die damit verbundenen operativen Kosten abzudecken.

Pioneer Asset Management S.A. hat Pioneer Global Investments Ltd. („PGIL“) ernannt, um das Wertpapierleihprogramm zu untersuchen, organisieren, koordinieren und zu überwachen. PGIL erhält zur Vergütung seiner Funktion eine globale jährliche Fixgebühr in Höhe von 1,93% des durch das Programm erzielten Bruttoertrags.

Der 2016 vereinnahmte Bruttoertrag für das Rentenprogramm belief sich auf 5.961.069 Euro; der Nettoertrag in Höhe von 4.165.261 Euro ist ohne Gebühren in der Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens ausgewiesen.

Am 31. Dezember 2016 belief sich der Marktwert der verliehenen Wertpapiere auf 2.432.768.283 Euro, die durch bare und unbare Sicherheiten im Wert von 763.160.537 bzw. 1.745.147.675 Euro besichert waren. Das entspricht 103,11% des Marktwerts der verliehenen Wertpapiere. Die Art der unbaren Sicherheiten wird zwischen der Verwaltungsgesellschaft und ihrem Vertreter vereinbart.

Bei den als unbare Sicherheiten entgegengenommenen Wertpapieren handelt es sich um OECD-Staatsanleihen, Unternehmensanleihen und supranationale Anleihen mit einem Mindestrating von AA-/A-1 und an einer Börse eines OECD-Landes notierte Aktien.

Die folgende Tabelle enthält die Aufteilung des Gesamtwertes der verliehenen Wertpapiere nach Teilfonds per 31. Dezember 2016:

Teilfonds	Währung	Marktwert der verliehenen Wertpapiere
Pioneer Funds - Euro Cash Plus	EUR	5.655.353
Pioneer Funds - Euro Corporate Short Term	EUR	15.126.330
Pioneer Funds - Euro Short Term	EUR	80.123.200
Pioneer Funds - Euro Aggregate Bond	EUR	1.163.648.535
Pioneer Funds - Euro Bond	EUR	933.223.696
Pioneer Funds - Euro Corporate Bond	EUR	156.705.712
Pioneer Funds - Global Aggregate Bond	EUR	43.021.183
Pioneer Funds - Global Investment Grade Corporate Bond	EUR	106.099
Pioneer Funds - Absolute Return Bond	EUR	35.158.175

Kontrahenten des Rentenleihprogramms waren am 31. Dezember 2016: ABN Amro, Barclays Bank, BNP Paribas, Citigroup Global Markets, Commerzbank, Credit Suisse, Daiwa Capital Markets, Danske Bank, Deutsche Bank, Goldman Sachs, ING, Jefferies International, JP Morgan Securities, Merrill Lynch, Morgan Stanley, Nomura International, Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland, Societe Generale und UBS.

Am 31. Dezember 2016 waren die Barsicherheiten in Höhe von 763.160.537 EUR in folgende Instrumente reinvestiert:

Anlageart	Emittent	Währung	Kapitalverzinsung in %	Fälligkeitsdatum	Marktwert (EUR)
Deliverable Repo Agreement ⁽¹⁾	ING Bank	EUR	0,4500	03. Jan. 2017	31.391.637
Deliverable Repo Agreement	Mizuho International	EUR	0,3500	04. Jan. 2017	5.561.536
Deliverable Repo Agreement	Danske Bank	EUR	0,3550	02. Jan. 2017	10.087.099
Deliverable Repo Agreement	Danske Bank	EUR	0,3790	OFFEN	12.996.291
Deliverable Repo Agreement	Danske Bank	EUR	0,3790	OFFEN	10.715.169
Deliverable Repo Agreement	Danske Bank	EUR	0,3290	OFFEN	7.001.107
Deliverable Repo Agreement	Danske Bank	EUR	0,4790	OFFEN	11.244.070
Deliverable Repo Agreement	Danske Bank	EUR	0,3890	OFFEN	37.534.191
Deliverable Repo Agreement	Danske Bank	EUR	0,3290	OFFEN	7.063.377
Deliverable Repo Agreement	Danske Bank	EUR	0,4790	OFFEN	38.377.076
Deliverable Repo Agreement	Morgan Stanley	EUR	0,2790	OFFEN	30.422.992
Deliverable Repo Agreement	Citigroup Global Markets	EUR	0,3790	OFFEN	10.837.094
Deliverable Repo Agreement	Citigroup Global Markets	EUR	0,3790	OFFEN	44.074.979
Deliverable Repo Agreement	Société Générale	EUR	0,4290	OFFEN	24.263.050
Deliverable Repo Agreement	Société Générale	EUR	0,4290	OFFEN	13.472.401
Deliverable Repo Agreement	Société Générale	EUR	0,4290	OFFEN	36.075.483
Deliverable Repo Agreement	Société Générale	EUR	0,4290	OFFEN	5.200.773
Deliverable Repo Agreement	Société Générale	EUR	0,4290	OFFEN	3.467.182
Triparty Set 1 ⁽²⁾	Deutsche Bank	EUR	0,3290	OFFEN	344.034.743
Triparty Set 6 ⁽²⁾	Citigroup Global Markets	EUR	0,3290	OFFEN	65.150.393

8. Wertpapierleihe (Fortsetzung)

Rentenleihprogramm (Fortsetzung)

Gemäß dem Verkaufsprospekt dürfen erhaltene Barsicherheiten nur:

- als Einlagen bei Unternehmen gemäß Abschnitt 16.1. A. (6) des Verwaltungsreglements werden (d. h. Einlagen bei Kreditinstituten, die bei Aufforderung rückzahlbar sind oder gekündigt werden können und eine Laufzeit von höchstens zwölf Monaten haben, sofern das betreffende Kreditinstitut seinen Sitz in einem Mitgliedsstaat hat oder, falls der eingetragene Sitz des Kreditinstituts sich in einem anderen Staat befindet, Aufsichtsbestimmungen unterliegt, die nach Auffassung der Aufsichtsbehörde denjenigen des Gemeinschaftsrechts gleichwertig sind);
- in Staatsanleihen hoher Qualität investiert werden;
- für umgekehrte Pensionsgeschäfte verwendet werden, vorausgesetzt, die Geschäfte finden mit Kreditinstituten statt, die einer aufsichtsrechtlichen Überwachung unterliegen, und der Teilfonds ist jederzeit in der Lage, den gesamten aufgelaufenen Barbetrag zurückzurufen;
- in kurzfristige Geldmarktfonds gemäß Definition in den „Guidelines on a Common Definition of European Money Market Funds“ investiert werden.

⁽¹⁾ **Deliverable Repo Agreement** - Ein umgekehrtes Pensionsgeschäft, bei dem der Entleiher (Kontrahent) eine direkte Zahlung erhält und dem Verleiher (Kunden) im Gegenzug eine Wertpapiersicherheit übergeben wird.

⁽²⁾ **Dreiseitiges Pensionsgeschäft** - Ein umgekehrtes Pensionsgeschäft, bei dem eine externe Depotbank/Clearingstelle (Sicherheitentreuhänder) als Vermittler auftritt und für den Schutz der Verleiher und Entleiher garantiert. Die Zahlung geht an das Konto des Kontrahenten bei dem externen Sicherheitentreuhänder, und im Gegenzug werden die Wertpapiere auf das Kundenkonto bei derselben externen Partei übertragen.

Bei dem **Dreiseitigen Pensionsgeschäft Set 1** bestehen die zulässigen Wertpapiersicherheiten aus Wertpapieren von OECD-Ländern (einschließlich aller Anleihen eines Landes, dessen amtliche Währung der Euro ist und das über ein Mindestrating verfügt).

Bei dem **Dreiseitigen Pensionsgeschäft Set 6** bestehen die zulässigen Wertpapiersicherheiten aus Wertpapieren von OECD-Ländern und allen supranationalen Einrichtungen (einschließlich aller Anleihen eines Landes, dessen amtliche Währung der Euro ist und das über ein Mindestrating von BBB verfügt).

Sämtliche strukturierte Produkte sind ausgenommen, Covered Bonds und EGGB (Explicit Government Guaranteed Bonds, explizit staatlich besicherte Anleihen) sind jedoch eingeschlossen. Von einer Gegenpartei ausgegebene Wertpapiere sind als Sicherheit für eine Transaktion mit demselben Kontrahenten nicht zulässig.

Im Rahmen des Rentenleihprogramms erhaltene Barsicherheiten werden als Pool verwaltet.

Wiederangelegte Barsicherheiten müssen gemäß den für unbare Sicherheiten geltenden Diversifikationsanforderungen diversifiziert sein.

9. Sicherheiten

Am 31. Dezember 2016 waren folgende Sicherheiten von Maklern und Kontrahenten für OTC-Derivatstransaktionen vorhanden:

Teilfonds	Teilfondswährung	Gegenpartei	Art der Sicherheit	Höhe der erhaltenen Sicherheit (in Teilfondswährung)
Pioneer Funds - Euro Cash Plus	EUR	Barclays	Bargeld	290.000,00
	EUR	JP Morgan	Bargeld	320.000,00
	EUR	Morgan Stanley	Bargeld	200.000,00
	EUR	Société Générale	Bargeld	270.000,00
Pioneer Funds - Euro Corporate Short Term	EUR	BNP Paribas	Bargeld	660.000,00
	EUR	JP Morgan	Bargeld	380.000,00
	EUR	Société Générale	Bargeld	1.050.000,00
	EUR	UBS	Bargeld	650.000,00
Pioneer Funds - Euro Short-Term	EUR	Barclays	Bargeld	1.060.000,00
	EUR	JP Morgan	Bargeld	730.000,00
	EUR	Morgan Stanley	Bargeld	340.000,00
	EUR	UBS	Bargeld	1.400.000,00
Pioneer Funds - Emerging Markets Bond	EUR	HSBC	Bargeld	2.800.000,00
Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate Bond	EUR	Barclays	Bargeld	370.000,00

Pioneer Funds

Anmerkungen zum Jahresbericht zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

9. Sicherheiten (Fortsetzung)

Teilfonds	Teilfondswährung	Gegenpartei	Art der Sicherheit	Höhe der erhaltenen Sicherheit (in Teilfondswährung)
Pioneer Funds - Euro Aggregate Bond	EUR	Danske Bank	Bargeld	310.000,00
	EUR	JP Morgan	Bargeld	130.000,00
	EUR	Société Générale	Bargeld	280.000,00
	EUR	UBS	Bargeld	2.900.000,00
Pioneer Funds - Euro Bond	EUR	Danske Bank	Bargeld	150.000,00
	EUR	UBS	Bargeld	1.151.000,00
Pioneer Funds - Euro Corporate Bond	EUR	BNP Paribas	Bargeld	110.000,00
	EUR	Citibank	Bargeld	5.750.000,00
	EUR	Danske Bank	Bargeld	230.000,00
	EUR	Goldman Sachs	Bargeld	3.330.000,00
	EUR	JP Morgan	Bargeld	2.760.000,00
	EUR	Société Générale	Bargeld	320.000,00
	EUR	UBS	Bargeld	2.030.000,00
Pioneer Funds - Euro Strategic Bond	EUR	Barclays	Bargeld	4.390.000,00
	EUR	BNP Paribas	Bargeld	3.640.000,00
	EUR	Citibank	Bargeld	630.000,00
	EUR	HSBC	Bargeld	3.630.000,00
	EUR	Nomura	Bargeld	190.000,00
Pioneer Funds - Europe Recovery Income 2017	EUR	Citibank	Bargeld	130.000,00
Pioneer Funds - Global Aggregate Bond	EUR	Danske Bank	Bargeld	120.000,00
	EUR	HSBC	Bargeld	10.000,00
	EUR	JP Morgan	Bargeld	210.000,00
Pioneer Funds - Global Investment Grade Corporate Bond	EUR	Barclays	Bargeld	1.010.000,00
	EUR	Danske Bank	Bargeld	500.000,00
	EUR	HSBC	Bargeld	10.000,00
	EUR	JP Morgan	Bargeld	1.080.000,00
	EUR	Morgan Stanley	Bargeld	900.000,00
	EUR	UBS	Bargeld	1.760.000,00
Pioneer Funds - Strategic Income	USD	JP Morgan	Bargeld	210.000,00
Pioneer Funds - Absolute Return Bond	EUR	BNP Paribas	Bargeld	30.000,00
	EUR	Danske Bank	Bargeld	510.000,00
Pioneer Funds - Absolute Return Currencies	EUR	HSBC	Bargeld	1.010.000,00
	EUR	Société Générale	Bargeld	150.000,00
	EUR	Toronto Dominion	Bargeld	690.000,00
Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy	EUR	Barclays	Bargeld	540.000,00
	EUR	Merrill Lynch	Bargeld	520.000,00
	EUR	Morgan Stanley	Bargeld	1.690.000,00
	EUR	Nomura	Bargeld	510.000,00
	EUR	Société Générale	Bargeld	320.000,00
	EUR	UBS	Bargeld	130.000,00
Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth	EUR	Barclays	Bargeld	300.000,00
	EUR	Merrill Lynch	Bargeld	510.000,00
	EUR	Morgan Stanley	Bargeld	730.000,00
	EUR	Nomura	Bargeld	520.000,00
	EUR	Société Générale	Bargeld	690.000,00
	EUR	UBS	Bargeld	520.000,00
Pioneer Funds - Global Multi Asset Target Income	EUR	Goldman Sachs	Bargeld	50.000,00
	EUR	Merrill Lynch	Bargeld	750.000,00
Pioneer Funds - Flexible Opportunity	USD	JP Morgan	Bargeld	260.000,00
Pioneer Funds - Emerging Markets Equity	EUR	HSBC	Bargeld	320.000,00
Pioneer Funds - Global Select	USD	JP Morgan	Bargeld	1.530.000,00
Pioneer Funds - Commodity Alpha	USD	Macquarie	Bargeld	630.000,00
	USD	UBS	Wertpapiere	98.000,00

10. Transaktionskosten

Die im Jahr 2016 entstandenen Transaktionskosten der Teilfonds im Zusammenhang mit dem Kauf oder Verkauf von Finanzinstrumenten sind unter einem speziellen Posten für Aufwendungen in der Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens ausgewiesen. Die Transaktionskosten beinhalten die direkt mit dem Kauf oder Verkauf von Finanzinstrumenten und Derivaten verbundenen Kosten, sofern diese Kosten auf den Transaktionsbestätigungen separat ausgewiesen sind.

Bei einigen Anlageklassen sind die Transaktionskosten gewöhnlich in den Handelspreisen enthalten und werden nicht separat ausgewiesen. Je nach Art der Anlagen des Teilfonds kann das dazu führen, dass im Abschnitt mit den Transaktionskosten für einige Teilfonds keine Daten angegeben sind.

Transaktionen im Zusammenhang mit der Wertpapierleihe und die damit verbundenen Kosten sind in diesen Zahlen nicht enthalten.

11. Richtlinien für die Stimmrechtsvertretung

Die Verwaltungsgesellschaft hat Richtlinien für die Stimmrechtsvertretung eingeführt, um die Ausübung von mit Portfoliowertpapieren verbundenen Stimmrechten zu ermöglichen. Die Verwaltungsgesellschaft beabsichtigt, die Stimmrechte als Stimmrechtsvertreter im besten Interesse des Fonds auszuüben. Mit Stimmrechtsvollmachten werden die wirtschaftlichen Auswirkungen der Vorschläge auf den Wert des Portfolios sowohl auf kurze als auch auf lange Sicht berücksichtigt. Pioneer ist der Meinung, dass die Unterstützung der Unternehmensstrategie durch ein Votum „für“ die Vorschläge des Managements im Allgemeinen den Wert eines Portfolios steigert. Allerdings können in einigen Fällen die Vorschläge des Managements diesen Wert auch negativ beeinflussen, was sich auf die Stimmabgabe durch die Verwaltungsgesellschaft auswirken kann.

Die Verwaltungsgesellschaft übt Stimmrechte nur im Einklang mit den Richtlinien für die Stimmrechtsvertretung oder anderen genehmigten Richtlinien aus und verlangt, sofern sie die Ausübung von Stimmrechten für Portfoliowertpapiere auf Investmentmanager übertragen hat, auch von diesen die Einhaltung dieser Richtlinien. Die Verwaltungsgesellschaft und/oder die Investmentmanager können zusammen die Dienste eines unabhängigen Dritten bei der Analyse von Stimmrechtsvollmachten, Empfehlungen für Hauptversammlungen, Aufzeichnungen und Stimmabgabe in Anspruch nehmen, allerdings nur unter der Voraussetzung, dass dieser Dritte die Richtlinien für die Stimmrechtsvertretung bei der Erbringung seiner Dienste einhält.

12. Sammelklagen

Sammelklagen sind Klageverfahren, die es einer Gruppe von Anlegern ermöglichen, von einer Gesellschaft oder einer öffentlichen Stelle im Fall von Verlusten Schadenersatz in Geld zu verlangen.

Die Verwaltungsgesellschaft nimmt im Zusammenhang mit Sammelklagen die Dienste von zwei unabhängigen Unternehmen in Anspruch, um eine weltweite Abdeckung sicherzustellen.

Im Vorfeld bezahlte Kosten für die Dienstleistungen im Zusammenhang mit der Portfolioanalyse, die Einholung von Depotbankdaten und die Unterstützung bei anderen Aktivitäten im Zusammenhang mit Sammelklagen werden im Abschluss unter „Sonstige Gebühren“ verbucht.

Die bei der Beilegung einer Sammelklage eingehenden Beträge werden im Abschluss unter „Sonstige Erträge“ verbucht.

Im Jahr 2016 nahm der Fonds insgesamt 689.381 USD aufgrund von Sammelklagen ein.

13. Dividendenausschüttung

Ausschüttende Klassen: Diese Klassen schütten auf täglicher Basis einen Betrag aus, der auf dem erzielten Nettoertrag basiert; die täglichen Beträge laufen auf und werden monatlich gezahlt.

Ausschüttend ex-Dividende: Diese Klassen schütten auf monatlicher Basis einen Betrag aus, der auf dem im Vormonat erzielten Bruttoertrag basiert.

Ausschüttend monatlich: Diese Klassen schütten monatlich auf der Basis einer zu Beginn des Jahres festgelegten jährlichen Zielrendite aus.

Ausschüttend vierteljährlich: Diese Klassen sind bestrebt, vierteljährlich eine Dividende auf der Basis einer zu Beginn des Jahres festgelegten jährlichen Zielrendite auszuschütten. Diese Klassen sind charakteristisch für spezielle Target-Income-Fonds.

Ausschüttend vierteljährlich mit Ziel: Diese Klassen sind bestrebt, vierteljährlich eine Dividende auf der Basis einer zu Beginn des Jahres festgelegten jährlichen Zielrendite auszuschütten.

Vierteljährliche Ausschüttung: Diese Klassen schütten auf vierteljährlicher Basis einen Betrag aus, der auf dem in demselben Vierteljahr erzielten Nettoertrag basiert.

Ausschüttend halbjährlich: Diese Klassen sind bestrebt, auf halbjährlicher Basis entweder einen Betrag auszuschütten, der auf dem im vorhergehenden Halbjahr erzielten Nettoertrag basiert, oder einen Betrag auszuschütten, der auf einer am Auflegungsdatum/zum Beginn des Jahres festgelegten jährlichen Zielrendite basiert.

Ausschüttend jährlich: Diese Klassen schütten auf jährlicher Basis entweder einen Betrag aus, der auf dem im Vorjahr erzielten Nettoertrag basiert, oder einen Betrag, der auf einer am Auflegungsdatum/zum Beginn des Jahres festgelegten jährlichen Zielrendite basiert.

Ertrag stabile Dividende: Diese Klassen schütten auf monatlicher Basis einen Betrag aus, der auf einem am Auflegungsdatum/zum Beginn als Ziel festgelegten jährlichen Bruttoertrag basiert.

Monatliche stabile Dividende: Diese Klassen schütten auf monatlicher Basis einen Betrag aus, der auf einer zum Jahresanfang definierten jährlichen Zielrendite basiert.

Die weiteren Details der Dividendenausschüttungspolitik werden im Verkaufsprospekt des Fonds beschrieben. Im Laufe des Jahres wurden keine anderen Ausschüttungen als die im Verkaufsprospekt beschriebenen vorgenommen.

Pioneer Funds

Anmerkungen zum Jahresbericht zum 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

14. Wichtige Ereignisse

Auflegung neuer Teilfonds

Die folgenden Teilfonds wurden während des Jahres aufgelegt:

Teilfonds	Auflagedatum
Pioneer Funds - European Equity Optimal Volatility	12.04.2016
Pioneer Funds - Global Inflation-Linked Short-Term	10.10.2016

Namensänderungen

Die Bezeichnung der folgenden Teilfonds wurde wie folgt geändert:

Vorheriger Name des Teilfonds	Neuer Name des Teilfonds	Datum des Wirksamwerdens
Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy Growth	Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth	04.01.2016
Pioneer Funds - Multi Asset Real Return	Pioneer Funds - Flexible Opportunities	04.01.2016
Pioneer Funds - Euro Liquidity	Pioneer Funds - Euro Liquidity Plus	26.10.2016

Liquidation von Teilfonds

Die folgenden Teilfondswurden im Verlauf des Jahres liquidiert:

Teilfonds	Auflösungsdatum
Pioneer Funds - Long/Short Global Bond	08.07.2016
Pioneer Funds - Long/Short Opportunistic Credit	08.07.2016
Pioneer Funds - Emerging Markets Corporate Bond 2016	30.12.2016

Änderungen des Bewertungszeitpunkts

Die folgenden Teilfonds haben ihren Bewertungszeitpunkt geändert:

Teilfonds	Alter Bewertungszeitpunkt	Neuer Bewertungszeitpunkt	Änderung per
Pioneer Funds - European Equity Optimal Volatility	18.00 Uhr (Luxemburger Zeit)	22.00 Uhr (Luxemburger Zeit)	04.05.2016

Änderung von Verwaltungsgebühren

Der Verwaltungsrat der Verwaltungsgesellschaft hat beschlossen, die Verwaltungsgebühren, die für die Anteile der Klassen N der nachfolgend genannten Teilfonds gelten, ab dem 24. März 2016 wie folgt zu ändern:

Klasse N	Neue Verwaltungsgebühr
3) Anleihen-Teilfonds	
11.	Global Investment Grade Corporate Bond 0,40%
4) Absolute Return-Teilfonds	
29.	Absolute Return Multi-Strategy 0,65%
33.	Sterling Absolute Return Bond 0,40%
5) Multi Asset-Teilfonds	
35.	Global Multi-Asset Conservative 0,75%

Der Pioneer Funds-Prospekt wurde im Juni 2016 neu formuliert und von der CSSF am 1. Juli 2016 genehmigt, um ihn Anlegern in einem vereinfachten und leicht zugänglichen Format bereitzustellen. Der Prospekt unterlag keinen wesentlichen Änderungen mit Ausnahme derer, die gesetzlich oder aufsichtsrechtlich oder anderweitig wie zuvor den Anlegern mitgeteilt vorzunehmen waren.

15. Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Auflegung eines neuen Teilfonds

Der folgende Teilfonds wurde nach dem 31. Dezember 2016 aufgelegt:

Teilfonds	Auflagedatum
Pioneer Funds - Optimal Yield Short-Term	17.01.2017

Wechsel des Investmentmanagers

Der Teilfonds Pioneer Funds - European Potential, der zuvor von Pioneer Investment Management Limited mit Pioneer Investment SGRpA als Unterverwalter verwaltet wurde, wird ab dem 1. Januar 2017 ausschließlich von Letzterer verwaltet.

Zusätzliche Informationen (ungeprüft)

Änderung von Anlageziel und Anlagepolitik

Der Verwaltungsrat der Verwaltungsgesellschaft hat beschlossen, den ersten Absatz der Beschreibung des Anlageziels und der Anlagepolitik des Teilfonds Pioneer Funds - Euro Strategic Bond mit Wirkung zum 26. April 2016 wie folgt zu ändern:
„Der Teilfonds strebt mittel- bis langfristig Kapitalzuwachs und Erträge an, indem er vorwiegend in ein diversifiziertes Portfolio von Schuldtiteln und schuldtitelbezogenen Instrumenten, insbesondere auf Euro lautenden Wertpapieren, sowie in Barmittel und Geldmarktinstrumente investiert.“

Zusätzliche Angaben für Singapur

Per 31. Dezember 2016 hatten die Teilfonds Pioneer Funds - China Equity, Pioneer Funds - Japanese Equity, Pioneer Funds - Asia (Ex. Japan) Equity und Pioneer Funds - Indian Equity mehr als 10 Anleger pro Teilfonds.

Zusätzliche Informationen für Anleger in Frankreich

Pioneer Funds - Core European Equity

Am 31. Dezember 2016 hatte der Teilfonds 83,09% seines gesamten Nettovermögens in Aktien und Optionsscheine von Unternehmen investiert, die ihren Sitz in einem EU- oder EWR-Land haben, mit Ausnahme Liechtensteins, und somit unter normalen Bedingungen der Körperschaftsteuer unterliegen.

Pioneer Funds - Euroland Equity

Am 31. Dezember 2016 hatte der Teilfonds 95,57% seines gesamten Nettovermögens in Aktien und Optionsscheine von Unternehmen investiert, die ihren Sitz in einem EU- oder EWR-Land haben, mit Ausnahme Liechtensteins, und somit unter normalen Bedingungen der Körperschaftsteuer unterliegen.

Pioneer Funds - European Equity Target Income

Am 31. Dezember 2016 hatte der Teilfonds 80,62% seines gesamten Nettovermögens in Aktien und Optionsscheine von Unternehmen investiert, die ihren Sitz in einem EU- oder EWR-Land haben, mit Ausnahme Liechtensteins, und somit unter normalen Bedingungen der Körperschaftsteuer unterliegen.

Pioneer Funds - European Potential

Am 31. Dezember 2016 hatte der Teilfonds 85,23% seines gesamten Nettovermögens in Aktien und Optionsscheine von Unternehmen investiert, die ihren Sitz in einem EU- oder EWR-Land haben, mit Ausnahme Liechtensteins, und somit unter normalen Bedingungen der Körperschaftsteuer unterliegen.

Pioneer Funds - Italian Equity

Am 31. Dezember 2016 hatte der Teilfonds 95,83% seines gesamten Nettovermögens in Aktien und Optionsscheine von Unternehmen investiert, die ihren Sitz in einem EU- oder EWR-Land haben, mit Ausnahme Liechtensteins, und somit unter normalen Bedingungen der Körperschaftsteuer unterliegen.

Pioneer Funds - Top European Players

Am 31. Dezember 2016 hatte der Teilfonds 86,28% seines gesamten Nettovermögens in Aktien und Optionsscheine von Unternehmen investiert, die ihren Sitz in einem EU- oder EWR-Land haben, mit Ausnahme Liechtensteins, und somit unter normalen Bedingungen der Körperschaftsteuer unterliegen.

Änderung des Bruttogrenzen für Leverage

Teilfonds	von	auf	Inkrafttreten
Pioneer Funds - Emerging Markets Bond Short-Term	250%	200%	11.08.2016
Pioneer Funds - Absolute Return Asian Equity	150%	200%	04.01.2016
Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth	1000%	1500%	04.01.2016
Pioneer Funds - Asia (Ex. Japan) Equity	10%	30%	24.03.2016
Pioneer Funds - Emerging Europe and Mediterranean Equity	10%	30%	04.01.2016
Pioneer Funds - Global Ecology	50%	100%	24.03.2016
Pioneer Funds - Global Equity Target Income	75%	125%	24.03.2016
Pioneer Funds - Indian Equity	10%	30%	24.03.2016
Pioneer Funds - Latin American Equity	10%	30%	08.09.2016

Vergütung

Pioneer Asset Management S.A., die Verwaltungsgesellschaft von Pioneer SICAV fungiert ab dem 31. Dezember 2016 als Verwaltungsgesellschaft oder AIFM für mehrere OGAW mit mehreren Teilfonds oder Einzel-OGAW und AIFs.

Zusätzliche Informationen (ungeprüft) (Fortsetzung)

Vergütung (Fortsetzung)

Die Gesamtvergütung, die die Verwaltungsgesellschaft ihrem Personal für das Geschäftsjahr 2016 zahlte, berechnet sich wie folgt:

	Anzahl der Begünstigten	Feste Vergütung	Variable Vergütung (*)	Gesamt
Personal	43	2.884.994,74	439.890,00	3.324.884,74
Davon				
- Identifiziertes Personal	7	724.851,70	197.000,00	921.851,70
- Sonstiges Personal	36	2.160.143,04	242.890,00	2.403.033,04

Der Anteil des Fonds am gesamten verwalteten Nettovermögen (AuM) von Pioneer Asset Management S.A. belief sich am 31. Dezember 2016 auf rund 74%. Die obigen Angaben zur Gesamtvergütung beziehen sich auf Aktivitäten im Zusammenhang mit der Verwaltung aller Fonds. Die Angestellten von Pioneer Investment, die in den Verwaltungsrat der Verwaltungsgesellschaft berufen wurden, verzichteten auf ihre Ansprüche auf jegliche Vergütung im Hinblick auf ihre Tätigkeit als Mitglieder desselben.

Kein Angestellter der Verwaltungsgesellschaft erhält irgendeinen Betrag direkt von den OGAW oder AIFs, inklusive Carried Interest oder leistungsbezogene Vergütungen.

Pioneer Asset Management S.A. folgt einem verantwortungsvollen, leistungsorientierten Vergütungssystem, welches langfristige Interessen der Angestellten und Verwaltungsgesellschaft berücksichtigt, und darauf abzielt, nachhaltig zu den strategischen Zielen der Verwaltungsgesellschaft wie auch den Geschäftszielen beizutragen.

Feste Vergütungselemente sind mit den übernommenen Rollen, den erbrachten professionellen Dienstleistungen und dem Ausmaß der Verantwortlichkeit verbunden, und spiegeln den Grad akademischer Qualifikationen, branchenüblicher Vergütung, notwendige Erfahrungen und Fähigkeiten für jede Position, sowie das Leistungsniveau wider.

Variable Vergütungselemente zielen auf eine nachhaltige langfristige Entwicklung der Verwaltungsgesellschaft sowie eines soliden und effektiven Risikomanagementsystems ab.

Pioneer Asset Management S.A. hat ein Vergütungssystem verabschiedet, dessen Grundsätze zumindest ein Mal im Jahr durch den Verwaltungsrat überprüft werden, welcher auch für diese Grundsätze verantwortlich ist und ihre Umsetzung überwacht. Die unabhängige interne Überprüfung der Einhaltung dieser Grundsätze ergab keine Versäumnisse. Es gab keine wesentlichen Änderungen an dem übernommenen Vergütungssystem, mit Ausnahme derer, die aus der Umsetzung der OGAW-V-Richtlinie resultierten.

(*) zum Zeitpunkt der Veröffentlichung dieses Jahresberichts waren die detaillierten Beträge der variablen Vergütung für Zahlungen im Jahre 2016 noch nicht festgesetzt. Die oben angegebenen Beträge sind eine Schätzung.

Verordnung über Wertpapierfinanzierungsgeschäfte

Zusätzlich zu den Angaben in den Anmerkungen zum Abschluss und in Übereinstimmung mit den Anforderungen der EU-Verordnung 2015/2365 über die *Transparenz von Wertpapierfinanzierungsgeschäften und der Weiterverwendung*, unternahm der folgende Teilfonds im Laufe des Jahres folgende meldepflichtige Transaktionen und hatte zum Jahresende offene Positionen:

Teilfonds	Sicherheitsdarlehen	Gesamtertrag Swaps (*)	Rückkauf/umgekehrte Rückkauftransaktionen
Pioneer Funds - Euro Cash Plus	JA	NEIN	NEIN
Pioneer Funds - Euro Corporate Short-Term	JA	NEIN	NEIN
Pioneer Funds - Euro Short-Term	JA	NEIN	NEIN
Pioneer Funds - Euro Aggregate Bond	JA	NEIN	NEIN
Pioneer Funds - Euro Bond	JA	NEIN	NEIN
Pioneer Funds - Euro Corporate Bond	JA	NEIN	NEIN
Pioneer Funds - Euro High Yield	NEIN	JA	NEIN
Pioneer Funds - Euro Strategic Bond	NEIN	JA	NEIN
Pioneer Funds - Global Aggregate Bond	JA	NEIN	NEIN
Pioneer Funds - Global Investment Grade Corporate Bond	JA	NEIN	NEIN
Pioneer Funds - Absolute Return Bond	JA	NEIN	NEIN
Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy	NEIN	JA	NEIN
Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth	NEIN	JA	NEIN
Pioneer Funds - Global Multi-Asset	JA	JA	NEIN
Pioneer Funds - Global Multi-Asset Conservative	NEIN	JA	NEIN
Pioneer Funds - Flexible Opportunities	NEIN	JA	NEIN
Pioneer Funds - Asia (Ex. Japan) Equity	NEIN	JA	NEIN
Pioneer Funds - Emerging Europe and Mediterranean Equity	JA	NEIN	NEIN

Zusätzliche Informationen (ungeprüft) (Fortsetzung)

Verordnung über Wertpapierfinanzierungsgeschäfte (Fortsetzung)

Teilfonds	Sicherheitsdarlehen	Gesamtertrag Swaps (*)	Rückkauf/umgekehrte Rückkauftransaktionen
Pioneer Funds - European Equity Value	JA	NEIN	NEIN
Pioneer Funds - European Research	JA	JA	NEIN
Pioneer Funds - Global Select	NEIN	JA	NEIN
Pioneer Funds - Italian Equity	JA	NEIN	NEIN
Pioneer Funds - Commodity Alpha	NEIN	JA	NEIN

(*) Total Return Swaps sind Derivatkontrakte, bei denen ein Kontrahent das gesamte wirtschaftlichen Ergebnis, einschließlich Zins- und Gebührenerträgen, Gewinnen und Verlusten aus Kursschwankungen und Kreditverlusten einer Referenzanleihe an einen anderen Kontrahenten überträgt. Für die Zwecke dieses Abschnitts beinhalten Total Return Swaps Swap-Vereinbarungen, bei denen der Basiswert eine Einzelaktie, ein Marktindex, ein Rohstoffindex oder ein Darlehen ist.

Hinweise zur Wertpapierleihe

Im Rahmen des Wertpapierleihprogramms für Anleihen profitiert der Teilfonds von einer vollständigen Schadloshaltung im Falle einer Insolvenz eines Schuldners, die durch die Leihstelle, Deutsche Bank AG, über die Sicherheiten der Schuldner hinaus bereitgestellt wird. Die Sicherheiten, die für die festverzinslichen Wertpapiergeschäfte erhalten werden, werden von der Leihstelle und der Verwaltungsgesellschaft auf Dachfondsebene in Bezug auf % der Besicherung der entliehenen Vermögenswerte sowie auf einzelne Komponenten der Sicherheiten hinsichtlich der Übereinstimmung mit den Regeln aus Verträgen und Prospekten überwacht; was dazu führt, dass ein Teil der auf Teilfondsebene veröffentlichten Daten die Gesamtsicherheiten anteilmäßig darstellt, basierend auf dem Anteil der Gesamtsumme der verliehenen Wertpapiere.

Hinweise zu Total Return Swaps

ISDA Master Agreements sind auf alle OTC-Derivattransaktionen, darunter Total Return Swap-Transaktionen, die der Teilfonds eingeht, anwendbar. Ein ISDA Master Agreement ist eine bilaterale Vereinbarung zwischen dem Teilfonds und ihrem Gegenüber, die OTC-Derivattransaktionen behandelt, einschließlich Total Return Swaps. Die Risiken der OTC-Derivate werden unter dem ISDA Master Agreement verrechnet und zusammen besichert. Daher enthalten die Angaben zu Sicherheiten für die Total Return Swaps in den unten stehenden Abschnitten alle von den Teilfonds eingegangenen OTC-Derivattransaktionen. Möglicherweise muss für einen Teilfonds/eine Gegenpartei keine Sicherheit angegeben werden, wenn die kumulierte Mark-to-Market-Bewertung aller offenen OTC-Derivatpositionen mit einem Kontrahenten negativ ist oder unter bestimmten Schwellenwerten liegt, die von Zeit zu Zeit mit jedem Kontrahenten vereinbart werden.

Pioneer Funds - Euro Cash Plus

Globale Daten

Zum 31. Dezember 2016 belief sich der Betrag der verliehenen Wertpapiere auf 5.655.353 Euro, was 1,63% der insgesamt verleihbaren Vermögenswerte und 1,33% des verwalteten Vermögens entspricht.

Konzentrationsdaten

Die zehn größten Sicherungsgeber waren:

- Italien mit 648.548 Euro,
- Europäische Finanzstabilisierungsfazilität mit 539.359 Euro,
- Deutschland mit 438.778 Euro,
- Frankreich mit 397.050 Euro,
- Belgien mit 344.803 Euro,
- Spanien mit 277.205 Euro,
- Vereinigtes Königreich mit 173.495 Euro,
- NetEase Inc mit 154.609 Euro,
- Vodafone Group PLC mit 111.667 Euro
- Anheuser-Busch InBev SA/NV mit 102.819 Euro,

was zusammen 78,59% der entgegengenommenen unbaren Sicherheiten entspricht.

Zum Ende des Jahres waren folgende Wertpapierleihpositionen offen:

- BNP Paribas (F) mit 2.467.061 Euro,
- Royal Bank of Scotland Plc (UK) mit 1.357.103 Euro,
- Citigroup Global Markets Limited (UK) mit 1.056.061 Euro,
- UBS AG (CH) mit 557.509 Euro,
- ING Bank NV (NL) mit 217.618 Euro,

was 100% der verliehenen Wertpapiere entspricht.

Zusätzliche Informationen (ungeprüft) (Fortsetzung)

Verordnung über Wertpapierfinanzierungsgeschäfte (Fortsetzung)

Aggregierte Transaktionsdaten

Die zum Berichtszeitpunkt entgegengenommenen Sicherheiten stellen sich wie folgt dar:

- Europäische Staats- und supranationale Anleihen in Euro mit 2.797.182 Euro,
- In AUD, DKK, EUR, GBP, JPY, NOK, SEK, USD an einer Börse in einem OECD-Staat gelistete Aktien mit 1.067.165 Euro,
- Europäische Staatsanleihen in GBP mit 173.495 Euro,
- Europäische Unternehmensanleihen in Euro mit 19.028 Euro,
- Barmittel mit 1.774.087 Euro.

Die Laufzeit der entgegengenommenen Sicherheiten war:

- weniger als einen Tag bei 1.774.087 Euro,
- einen Monat bis drei Monate bei 13.645 Euro,
- drei Monate bis ein Jahr bei 617.960 Euro,
- über ein Jahr bei 2.358.100 Euro,
- unbegrenzt bei 1.067.165 Euro.

Alle verliehenen Wertpapiere können täglich zurückgefordert werden und haben dementsprechend eine offene Laufzeit.

Die Abrechnung und das Clearing der Wertpapierleihgeschäfte wird für die verliehenen Wertpapiere vollständig bilateral durchgeführt, während sie bei Sicherheiten bilateral mit 2.506.972 Euro, mit drei Parteien für 2.439.317 Euro und durch eine zentrale Gegenpartei (Euroclear oder inländisch) mit 884.668 Euro durchgeführt werden.

Daten über die Wiederverwendung der Sicherheiten

Die erhaltenen unbaren Sicherheiten werden verwahrt und nicht wieder verwendet.

Die entgegengenommenen Barsicherheiten werden in Deliverable Repo Agreements und dreiseitige Pensionsgeschäfte wiederangelegt; der Prospekt enthält keine Begrenzung hinsichtlich des maximalen Anteils der insgesamt entgegengenommenen Sicherheiten, der wieder verwendet werden kann. Einzelheiten zur Wiederverwertung des baren Sicherheiten sind in den Bemerkungen zum Abschluss enthalten.

Wegen des Zinsniveaus während 2016 war der Gesamtertrag, der durch die Reinvestitionen der baren Sicherheiten generiert wurde, in Höhe von 42 Euro positiv; diese Auswirkungen sind bereits im unten stehenden Gesamtnettoertrag und Gesamtbruttoertrag enthalten.

Verwahrung der erhaltenen Sicherheiten

Alle erhaltenen Sicherheiten, die nicht wieder verwertet werden, werden durch die Société Générale Bank & Trust aufbewahrt.

Daten über Erträge und Kosten

Im Laufe des Jahres 2016 generierte das Wertpapierleihprogramm insgesamt 40.269 Euro, verteilt wie folgt:

- an den Teilfonds 28.186 Euro (was 70% des gesamten Ertrages entspricht),
- an Deutsche Bank, als Vermittler der Wertpapierleihe, 10.067 Euro (was 25% des gesamten Ertrages entspricht),
- an Société Générale Bank & Trust, als Verwaltungsstelle, 1.256 Euro (was 3% des gesamten Ertrages entspricht),
- an Pioneer Global Investments Ltd, als Koordinierungsstelle, 760 Euro (was 2% des gesamten Ertrages entspricht).

Pioneer Funds - Euro Corporate Short-Term

Globale Daten

Zum 31. Dezember 2016 belief sich die Höhe der verliehenen Wertpapiere auf 15.126.330 Euro, was 1,33% der insgesamt verleihbaren Vermögenswerte und 1,16% des verwalteten Vermögens entspricht.

Konzentrationsdaten

Die zehn größten Sicherungsgeber waren:

- Italien mit 1.734.667 Euro,
 - Europäische Finanzstabilisierungsfazilität mit 1.442.619 Euro,
 - Deutschland mit 1.173.596 Euro,
 - Frankreich mit 1.061.986 Euro,
 - Belgien mit 922.242 Euro,
 - Spanien mit 741.439 Euro,
 - Vereinigtes Königreich mit 464.046 Euro,
 - NetEase Inc mit 413.532 Euro,
 - Vodafone Group PLC mit 298.674 Euro
 - Anheuser-Busch InBev SA/NV mit 275.009 Euro,
- was zusammen 78,59% der unbaren erhaltenen Sicherheiten entspricht.

Zum Ende des Jahres waren folgende Wertpapierleihpositionen offen:

- JP Morgan Securities Plc (UK) mit 6.613.695 Euro,
- UBS AG (CH) mit 2.283.821 Euro,
- BNP Paribas (F) mit 2.166.071 Euro,

Zusätzliche Informationen (ungeprüft) (Fortsetzung)

Verordnung über Wertpapierfinanzierungsgeschäfte (Fortsetzung)

- Citigroup Global Markets Limited (UK) mit 1.829.259 Euro,
 - ING Bank NV (NL) mit 1.632.137 Euro,
 - Merrill Lynch International Ltd (UK) mit 601.347 Euro,
- was 100% der verliehenen Wertpapiere entspricht.

Aggregierte Transaktionsdaten

Die zum Berichtszeitpunkt entgegengenommenen Sicherheiten stellen sich wie folgt dar:

- Europäische Staats- und supranationale Anleihen in Euro mit 7.481.602 Euro,
- In AUD, DKK, EUR, GBP, JPY, NOK, SEK, USD an einer Börse in einem OECD-Staat gelistete Aktien mit 2.854.340 Euro,
- Europäische Staatsanleihen in GBP mit 464.046 Euro,
- Europäische Unternehmensanleihen in Euro mit 50.894 Euro,
- Barmittel mit 4.745.137 Euro.

Die Laufzeit der erhaltenen Sicherheiten war:

- weniger als einen Tag bei 4.745.137 Euro,
- einen Monat bis drei Monate bei 36.496 Euro,
- drei Monate bis ein Jahr bei 1.652.853 Euro,
- über ein Jahr bei 6.307.193 Euro,
- unbegrenzt bei 2.854.340 Euro.

Alle verliehenen Wertpapiere können täglich zurückgefordert werden und haben dementsprechend eine offene Laufzeit.

Die Abrechnung und das Clearing der Wertpapierleihgeschäfte wird für die verliehenen Wertpapiere vollständig bilateral durchgeführt, während sie bei Sicherheiten bei 6.705.380 Euro bilateral, bei 6.524.423 Euro mit drei Parteien und bei 2.366.215 Euro durch eine zentrale Gegenpartei (national oder Euroclear) durchgeführt werden.

Daten über die Wiederverwendung der Sicherheiten

Die unbaren erhaltenen Sicherheiten werden verwahrt und nicht wieder verwendet.

Die entgegengenommenen Barsicherheiten werden in Deliverable Repo Agreements und dreiseitige Pensionsgeschäfte wiederangelegt; der Prospekt enthält keine Begrenzung hinsichtlich des maximalen Anteils der insgesamt entgegengenommenen Sicherheiten, der wieder verwendet werden kann. Einzelheiten zur Wiederverwendung der baren Sicherheiten sind in den Bemerkungen zum Abschluss enthalten.

Wegen des Zinsniveaus während 2016 war der Gesamtertrag, der durch die Reinvestitionen der baren Sicherheiten generiert wurde, in Höhe von 457 Euro negativ; diese Auswirkungen sind bereits im unten stehenden Gesamtnettoertrag und Gesamtbruttoertrag enthalten.

Verwahrung der erhaltenen Sicherheiten

Alle erhaltenen Sicherheiten, die nicht wieder verwendet werden, werden durch die Société Générale Bank & Trust aufbewahrt.

Daten über Erträge und Kosten

Im Laufe des Jahres 2016 generierte das Wertpapierleihprogramm insgesamt einen Ertrag von 255.977 Euro, der sich wie folgt verteilt:

- Teilfonds 179.104 Euro (was 70% des gesamten Ertrages entspricht),
- Deutsche Bank 63.994 Euro (was 25% des gesamten Ertrages entspricht),
- Société Générale Bank & Trust, als Verwaltungsstelle, 8.024 Euro (was 3% des gesamten Ertrages entspricht),
- Pioneer Global Investments Ltd, als Koordinierungsstelle, 4.855 Euro (was 2% des gesamten Ertrages entspricht).

Pioneer Funds - Euro Short-Term

Globale Daten

Zum 31. Dezember 2016 belief sich der Betrag der verliehenen Wertpapiere auf 80.123.200 Euro, was 6,00% der insgesamt verleihbaren Vermögenswerte und 5,80% des verwalteten Vermögens entspricht.

Konzentrationsdaten

Die zehn größten Sicherungsgeber waren:

- Italien mit 9.188.419 Euro,
- Europäische Finanzstabilisierungsfazilität mit 7.641.459 Euro,
- Deutschland mit 6.216.461 Euro,
- Frankreich mit 5.625.273 Euro,
- Belgien mit 4.885.054 Euro,
- Spanien mit 3.927.357 Euro,
- Vereinigtes Königreich mit 2.458.021 Euro,
- NetEase Inc mit 2.190.453 Euro,
- Vodafone Group PLC mit 1.582.058 Euro
- Anheuser-Busch InBev SA/NV mit 1.456.703 Euro,

was zusammen 78,59% der unbaren erhaltenen Sicherheiten entspricht.

Zusätzliche Informationen (ungeprüft) (Fortsetzung)

Verordnung über Wertpapierfinanzierungsgeschäfte (Fortsetzung)

Zum Ende des Jahres waren folgende Wertpapierleihpositionen offen:

- Barclays Bank Plc (UK) mit 80.123.200 Euro.

Aggregierte Transaktionsdaten

Die zum Berichtszeitpunkt entgegengenommenen Sicherheiten stellen sich wie folgt dar:

- Europäische Staats- und supranationale Anleihen in Euro mit 39.629.564 Euro,
- In AUD, DKK, EUR, GBP, JPY, NOK, SEK, USD an einer Börse in einem OECD-Staat gelistete Aktien mit 15.119.254 Euro,
- Europäische Staatsanleihen in GBP mit 2.458.021 Euro,
- Europäische Unternehmensanleihen in Euro mit 269.582 Euro,
- Barmittel mit 25.134.685 Euro.

Die Laufzeit der erhaltenen Sicherheiten war:

- weniger als einen Tag bei 25.134.685 Euro,
- einen Monat bis drei Monate bei 193.314 Euro,
- drei Monate bis ein Jahr bei 8.755.057 Euro,
- über ein Jahr bei 33.408.796 Euro,
- unbegrenzt bei 15.119.254 Euro.

Alle verliehenen Wertpapiere können täglich zurückgefordert werden und haben dementsprechend eine offene Laufzeit.

Die Abrechnung und das Clearing der Wertpapierleihgeschäfte wird für die verliehenen Wertpapiere vollständig bilateral durchgeführt, während sie bei Sicherheiten bei 35.517.969 Euro bilateral, bei 34.559.451 Euro mit drei Parteien und bei 12.533.687 Euro durch eine zentrale Gegenpartei (national oder Euroclear) durchgeführt werden.

Daten über die Wiederverwendung der Sicherheiten

Die entgegengenommenen unbaren Sicherheiten werden verwahrt und nicht wieder verwendet.

Die entgegengenommenen Barsicherheiten werden in Deliverable Repo Agreements und dreiseitige Pensionsgeschäfte wiederangelegt; der Prospekt enthält keine Begrenzung hinsichtlich des maximalen Anteils der insgesamt entgegengenommenen Sicherheiten, der wieder verwendet werden kann. Einzelheiten zur Wiederverwendung der baren Sicherheiten sind in den Bemerkungen zum Abschluss enthalten.

Wegen des Zinsniveaus während 2016 war der Gesamtertrag, der durch die Reinvestitionen der baren Sicherheiten generiert wurde, in Höhe von 1.102 Euro negativ; diese Auswirkungen sind bereits im unten stehenden Gesamtnettoertrag und Gesamtbruttoertrag enthalten.

Verwahrung der erhaltenen Sicherheiten

Alle erhaltenen Sicherheiten, die nicht wieder verwendet werden, werden durch die Société Générale Bank & Trust aufbewahrt.

Daten über Erträge und Kosten

Im Laufe des Jahres 2016 generierte das Wertpapierleihprogramm insgesamt einen Ertrag von 169.304 Euro, der sich wie folgt verteilt:

- Teilfonds 118.394 Euro (was 70% des gesamten Ertrages entspricht),
- Deutsche Bank 42.326 Euro (was 25% des gesamten Ertrages entspricht),
- Société Générale Bank & Trust, als Verwaltungsstelle, 5.348 Euro (was 3% des gesamten Ertrages entspricht),
- Pioneer Global Investments Ltd, als Koordinierungsstelle, 3.236 Euro (was 2% des gesamten Ertrages entspricht).

Pioneer Funds - Euro Aggregate Bond

Globale Daten

Zum 31. Dezember 2016 belief sich der Betrag der verliehenen Wertpapiere auf 1.163.648.535 Euro, was 31,47% der insgesamt verleihbaren Vermögenswerte und 30,61% des verwalteten Vermögens entspricht.

Konzentrationsdaten

Die zehn größten Sicherungsgeber waren:

- Italien mit 133.445.622 Euro,
- Europäische Finanzstabilisierungsfazilität mit 110.978.744 Euro,
- Deutschland mit 90.283.168 Euro,
- Frankreich mit 81.697.191 Euro,
- Belgien mit 70.946.819 Euro,
- Spanien mit 57.037.949 Euro,
- Vereinigtes Königreich mit 35.698.435 Euro,
- NetEase Inc mit 31.812.478 Euro,
- Vodafone Group PLC mit 22.976.613 Euro,
- Anheuser-Busch InBev SA/NV mit 21.156.055 Euro,

was zusammen 78,59% der unbaren erhaltenen Sicherheiten entspricht.

Zusätzliche Informationen (ungeprüft) (Fortsetzung)

Verordnung über Wertpapierfinanzierungsgeschäfte (Fortsetzung)

Nachfolgend die zehn größten Kontrahenten, mit denen zum Jahresende Wertpapierleihpositionen offen waren:

- Deutsche Bank AG (D) 386.064.623 Euro,
- Nomura International Plc (UK) 205.167.593 Euro,
- Merrill Lynch International Ltd (UK) 170.959.486 Euro,
- BNP Paribas (F) 111.618.897 Euro,
- Société Générale (F) 82.457.048 Euro,
- Citigroup Global Markets Limited (UK) 71.909.699 Euro,
- Morgan Stanley & Co. International plc (UK) 34.006.303 Euro,
- Danske Bank A/S (DK) 23.196.610 Euro,
- UBS AG (CH) 20.982.728 Euro,
- Goldman Sachs International (UK) 16.484.899 Euro,

was 96% der verliehenen Wertpapiere entsprach.

Aggregierte Transaktionsdaten

Die zum Berichtszeitpunkt entgegengenommenen Sicherheiten stellen sich wie folgt dar:

- Europäische Staats- und supranationale Anleihen in Euro mit 575.549.700 Euro,
- In AUD, DKK, EUR, GBP, JPY, NOK, SEK, USD an einer Börse in einem OECD-Staat gelistete Aktien mit 219.580.574 Euro,
- Europäische Staatsanleihen in GBP mit 35.698.435 Euro,
- Europäische Unternehmensanleihen in Euro mit 3.915.211 Euro,
- Barmittel mit 365.037.084 Euro.

Die Laufzeit der erhaltenen Sicherheiten war:

- weniger als einen Tag bei 365.037.084 Euro,
- einen Monat bis drei Monate bei 2.807.552 Euro,
- drei Monate bis ein Jahr bei 127.151.795 Euro,
- über ein Jahr bei 485.203.998 Euro,
- unbegrenzt bei 219.580.574 Euro.

Alle verliehenen Wertpapiere können täglich zurückgefordert werden und haben dementsprechend eine offene Laufzeit.

Die Abrechnung und das Clearing der Wertpapierleihgeschäfte wird für die verliehenen Wertpapiere vollständig bilateral durchgeführt, während sie bei Sicherheiten bei 515.836.017 Euro bilateral, bei 501.915.231 Euro mit drei Parteien und bei 182.029.758 Euro durch eine zentrale Gegenpartei (national oder Euroclear) durchgeführt werden.

Daten über die Wiederverwendung der Sicherheiten

Die entgegengenommenen unbaren Sicherheiten werden verwahrt und nicht wieder verwendet.

Die entgegengenommenen Barsicherheiten werden in Deliverable Repo Agreements und dreiseitige Pensionsgeschäfte wiederangelegt; der Prospekt enthält keine Begrenzung hinsichtlich des maximalen Anteils der insgesamt entgegengenommenen Sicherheiten, der wieder verwendet werden kann. Einzelheiten zur Wiederverwendung der baren Sicherheiten sind in den Bemerkungen zum Abschluss enthalten.

Wegen des Zinsniveaus während 2016 war der Gesamtertrag, der durch die Reinvestitionen der baren Sicherheiten generiert wurde, in Höhe von 42.323 Euro negativ; diese Auswirkungen sind bereits im unten stehenden Gesamtnettoertrag und Gesamtbruttoertrag enthalten.

Verwahrung der erhaltenen Sicherheiten

Alle erhaltenen Sicherheiten, die nicht wieder verwendet werden, werden durch die Société Générale Bank & Trust aufbewahrt.

Daten über Erträge und Kosten

Im Laufe des Jahres 2016 generierte das Wertpapierleihprogramm insgesamt einen Ertrag von 2.404.403 Euro, der sich wie folgt verteilt:

- Teilfonds 1.680.194 Euro (was 70% des gesamten Ertrages entspricht),
- Deutsche Bank 601.100 Euro (was 25% des gesamten Ertrages entspricht),
- Société Générale Bank & Trust, als Verwaltungsstelle, 76.701 Euro (was 3% des gesamten Ertrages entspricht),
- Pioneer Global Investments Ltd, als Koordinierungsstelle, 46.408 Euro (was 2% des gesamten Ertrages entspricht).

Pioneer Funds - Euro Bond

Globale Daten

Zum 31. Dezember 2016 belief sich der Betrag der verliehenen Wertpapiere auf 933.223.696 Euro, was 51,86% der insgesamt verleihbaren Vermögenswerte und 50,03% des verwalteten Vermögens entspricht.

Konzentrationsdaten

Die zehn größten Sicherungsgeber waren:

- Italien mit 107.020.817 Euro,
- Europäische Finanzstabilisierungsfazilität mit 89.002.814 Euro,

Zusätzliche Informationen (ungeprüft) (Fortsetzung)

Verordnung über Wertpapierfinanzierungsgeschäfte (Fortsetzung)

- Deutschland mit 72.405.360 Euro,
 - Frankreich mit 65.519.572 Euro,
 - Belgien mit 56.897.981 Euro,
 - Spanien mit 45.743.336 Euro,
 - Vereinigtes Königreich mit 28.629.457 Euro,
 - NetEase Inc mit 25.512.994 Euro,
 - Vodafone Group PLC mit 18.426.801 Euro,
 - Anheuser-Busch InBev SA/NV mit 16.966.748 Euro,
- was zusammen 78,59% der entgegengenommenen unbaren Sicherheiten entspricht.

Nachfolgend die zehn größten Kontrahenten, mit denen zum Jahresende Wertpapierleihpositionen offen waren:

- Deutsche Bank AG (D) 269.259.921 Euro,
- Merrill Lynch International Ltd (UK) 142.743.217 Euro,
- Barclays Bank Plc (UK) 113.217.050 Euro,
- Société Générale (F) 99.734.586 Euro,
- Nomura International Plc (UK) 82.571.793 Euro,
- Credit Suisse Securities (Europe) Ltd (UK) 79.301.137 Euro,
- JP Morgan Securities Plc (UK) 51.847.974 Euro,
- Danske Bank A/S (DK) 46.411.433 Euro,
- Morgan Stanley & Co. International plc (UK) 34.058.004 Euro,
- BNP Paribas (F) 9.071.298 Euro,

was 99% der verliehenen Wertpapiere entsprach.

Aggregierte Transaktionsdaten

Die zum Berichtszeitpunkt entgegengenommenen Sicherheiten stellen sich wie folgt dar:

- Europäische Staats- und supranationale Anleihen in Euro mit 461.579.766 Euro,
- In AUD, DKK, EUR, GBP, JPY, NOK, SEK, USD an einer Börse in einem OECD-Staat gelistete Aktien mit 176.099.388 Euro,
- Europäische Staatsanleihen in GBP mit 28.629.457 Euro,
- Europäische Unternehmensanleihen in Euro mit 3.139.924 Euro,
- Barmittel mit 292.752.706 Euro.

Die Laufzeit der erhaltenen Sicherheiten war:

- weniger als einen Tag bei 292.752.706 Euro,
- einen Monat bis drei Monate bei 2.251.603 Euro,
- drei Monate bis ein Jahr bei 101.973.289 Euro,
- über ein Jahr bei 389.124.254 Euro,
- unbegrenzt bei 176.099.388 Euro.

Alle verliehenen Wertpapiere können täglich zurückgefordert werden und haben dementsprechend eine offene Laufzeit.

Die Abrechnung und das Clearing der Wertpapierleihgeschäfte wird für die verliehenen Wertpapiere vollständig bilateral durchgeführt, während sie bei Sicherheiten bei 413.690.543 Euro bilateral, bei 402.526.341 Euro mit drei Parteien und bei 145.984.357 Euro durch eine zentrale Gegenpartei (national oder Euroclear) durchgeführt werden.

Daten über die Wiederverwendung der Sicherheiten

Die entgegengenommenen unbaren Sicherheiten werden verwahrt und nicht wieder verwendet.

Die entgegengenommenen Barsicherheiten werden in Deliverable Repo Agreements und dreiseitige Pensionsgeschäfte wiederangelegt; der Prospekt enthält keine Begrenzung hinsichtlich des maximalen Anteils der insgesamt entgegengenommenen Sicherheiten, der wieder verwendet werden kann. Einzelheiten zur Wiederverwendung der baren Sicherheiten sind in den Bemerkungen zum Abschluss enthalten.

Wegen des Zinsniveaus während 2016 war der Gesamtertrag, der durch die Reinvestitionen der baren Sicherheiten generiert wurde, in Höhe von 29.738 Euro negativ; diese Auswirkungen sind bereits im unten stehenden Gesamtnettoertrag und Gesamtbruttoertrag enthalten.

Verwahrung der erhaltenen Sicherheiten

Alle entgegengenommenen Sicherheiten, die nicht wieder verwertet werden, werden durch die Société Générale Bank & Trust aufbewahrt.

Daten über Erträge und Kosten

Im Laufe des Jahres 2016 generierte das Wertpapierleihprogramm insgesamt einen Ertrag von 1.981.654 Euro, der sich wie folgt verteilt:

- Teilfonds 1.384.491 Euro (was 70% des gesamten Ertrages entspricht),
- Deutsche Bank 495.413 Euro (was 25% des gesamten Ertrages entspricht),
- Société Générale Bank & Trust, als Verwaltungsstelle, 63.394 Euro (was 3% des gesamten Ertrages entspricht),
- Pioneer Global Investments Ltd, als Koordinierungsstelle, 38.356 Euro (was 2% des gesamten Ertrages entspricht).

Zusätzliche Informationen (ungeprüft) (Fortsetzung)

Verordnung über Wertpapierfinanzierungsgeschäfte (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Euro Corporate Bond

Globale Daten

Zum 31. Dezember 2016 belief sich der Betrag der verliehenen Wertpapiere auf 156.705.712 Euro, was 6,03% der insgesamt verleihbaren Vermögenswerte und 5,49% des verwalteten Vermögens entspricht.

Konzentrationsdaten

Die zehn größten Sicherungsgeber waren:

- Italien mit 17.970.797 Euro,
- Europäische Finanzstabilisierungsfazilität mit 14.945.237 Euro,
- Deutschland mit 12.158.214 Euro,
- Frankreich mit 11.001.962 Euro,
- Belgien mit 9.554.235 Euro,
- Spanien mit 7.681.162 Euro,
- Vereinigtes Königreich mit 4.807.421 Euro,
- NetEase Inc mit 4.284.109 Euro,
- Vodafone Group PLC mit 3.094.204 Euro
- Anheuser-Busch InBev SA/NV mit 2.849.034 Euro,

was zusammen 78,59% der entgegengenommenen unbaren Sicherheiten entspricht.

Nachfolgend die zehn größten Kontrahenten, mit denen zum Jahresende Wertpapierleihpositionen offen waren:

- Société Générale (F) 27.795.804 Euro,
- Morgan Stanley & Co. International plc (UK) 23.201.812 Euro,
- Credit Suisse Securities (Europe) Ltd (UK) 23.005.178 Euro,
- Royal Bank of Canada Europe Limited (UK) 14.086.929 Euro,
- JP Morgan Securities Plc (UK) 11.624.827 Euro,
- BNP Paribas (F) 11.142.836 Euro,
- Daiwa Capital Markets Europe Ltd (UK) 9.782.255 Euro,
- Goldman Sachs International (UK) 8.720.670 Euro,
- UBS AG (CH) 8.452.303 Euro,
- Deutsche Bank AG (D) 5.194.427 Euro,

was 91% der verliehenen Wertpapiere entsprach.

Aggregierte Transaktionsdaten

Die zum Berichtszeitpunkt entgegengenommenen Sicherheiten stellen sich wie folgt dar:

- Europäische Staats- und supranationale Anleihen in Euro mit 77.507.875 Euro,
- In AUD, DKK, EUR, GBP, JPY, NOK, SEK, USD an einer Börse in einem OECD-Staat gelistete Aktien mit 29.570.381 Euro,
- Europäische Staatsanleihen in GBP mit 4.807.421 Euro,
- Europäische Unternehmensanleihen in Euro mit 527.252 Euro,
- Barmittel mit 49.158.654 Euro.

Die Laufzeit der erhaltenen Sicherheiten war:

- weniger als einen Tag bei 49.158.654 Euro,
- einen Monat bis drei Monate bei 378.086 Euro,
- drei Monate bis ein Jahr bei 17.123.222 Euro,
- über ein Jahr bei 65.341.240 Euro,
- unbegrenzt bei 29.570.381 Euro.

Alle verliehenen Wertpapiere können täglich zurückgefordert werden und haben dementsprechend eine offene Laufzeit.

Die Abrechnung und das Clearing der Wertpapierleihgeschäfte wird für die verliehenen Wertpapiere vollständig bilateral durchgeführt, während sie bei Sicherheiten bei 69.466.379 Euro bilateral, bei 67.591.701 Euro mit drei Parteien und bei 24.513.503 Euro durch eine zentrale Gegenpartei (national oder Euroclear) durchgeführt werden.

Daten über die Wiederverwendung der Sicherheiten

Die entgegengenommenen unbaren Sicherheiten werden verwahrt und nicht wieder verwendet.

Die entgegengenommenen Barsicherheiten werden in Deliverable Repo Agreements und dreiseitige Pensionsgeschäfte wiederangelegt; der Prospekt enthält keine Begrenzung hinsichtlich des maximalen Anteils der insgesamt entgegengenommenen Sicherheiten, der wieder verwendet werden kann. Einzelheiten zur Wiederverwendung der baren Sicherheiten sind in den Bemerkungen zum Abschluss enthalten.

Wegen des Zinsniveaus während 2016 war der Gesamtertrag, der durch die Reinvestitionen der baren Sicherheiten generiert wurde, in Höhe von 4.487 Euro negativ; diese Auswirkungen sind bereits im unten stehenden Gesamtnettoertrag und Gesamtbruttoertrag enthalten.

Zusätzliche Informationen (ungeprüft) (Fortsetzung)

Verordnung über Wertpapierfinanzierungsgeschäfte (Fortsetzung)

Verwahrung der erhaltenen Sicherheiten

Alle entgegengenommenen Sicherheiten, die nicht wieder verwendet werden, werden durch die Société Générale Bank & Trust aufbewahrt.

Daten über Erträge und Kosten

Im Laufe des Jahres 2016 generierte das Wertpapierleihprogramm insgesamt einen Ertrag von 787.725 Euro, der sich wie folgt verteilt:

- Teilfonds 550.156 Euro (was 70% des gesamten Ertrages entspricht),
- Deutsche Bank 196.931 Euro (was 25% des gesamten Ertrages entspricht),
- Société Générale Bank & Trust, als Verwaltungsstelle, 25.319 Euro (was 3% des gesamten Ertrages entspricht),
- Pioneer Global Investments Ltd, als Koordinierungsstelle, 15.319 Euro (was 2% des gesamten Ertrages entspricht).

Pioneer Funds - Euro High Yield

Globale Daten

Zum 31. Dezember 2016 belief sich die Höhe des in Total Return Swaps investierten Betrages auf 1.149.425 Euro, was 0,07% des verwalteten Vermögens entspricht.

Konzentrationsdaten

Zum Zeitpunkt des Berichts waren keine Wertpapiere als Sicherheit für OTC-Derivatgeschäfte entgegengenommen worden.

Zum Ende des Jahres waren folgende Total Return Swap-Positionen offen:

- JP Morgan (USA) mit 1.149.425 Euro.

Aggregierte Transaktionsdaten

Zum Zeitpunkt des Berichts waren keine Sicherheiten für OTC-Derivatgeschäfte entgegengenommen worden.

Die Abrechnung der Total Return Swaps geschieht bilateral.

Die Laufzeit aller Total Return Swaps zum Jahresende lag im Wesentlichen zwischen drei Monaten und einem Jahr.

Daten über die Wiederverwendung der Sicherheiten

Die erhaltenen Sicherheiten werden verwahrt und werden nicht wieder verwendet.

Verwahrung der erhaltenen Sicherheiten

Alle erhaltenen Sicherheiten werden durch die Société Générale Bank & Trust aufbewahrt.

Zum Jahresende entsprach die Höhe der Sicherheiten, die vom Teilfonds aufgrund von OTC-Derivatgeschäften bereitgestellt wurden, 3,22% des verwalteten Vermögens.

Daten über Erträge und Kosten

Die Total Return Swaps des Teilfonds erbrachten einen Gewinn von 1.239.427 Euro.

Pioneer Funds - Euro Strategic Bond

Globale Daten

Zum 31. Dezember 2016 belief sich die Höhe des in Total Return Swaps investierten Betrages auf 5.769.650 Euro, was 0,22% des verwalteten Vermögens entspricht.

Konzentrationsdaten

Zum Zeitpunkt des Berichts waren keine Wertpapiere als Sicherheit für OTC-Derivatgeschäfte entgegengenommen worden sondern nur Barsicherheiten.

Zum Ende des Jahres waren folgende Total Return Swap-Positionen offen:

- Barclays (UK) mit 3.884.022 Euro,
- JP Morgan (USA) mit 1.885.628 Euro.

Aggregierte Transaktionsdaten

Zum Zeitpunkt des Berichts waren als Sicherheit für OTC-Derivatgeschäfte ausschließlich Barmittel in Höhe von 12.480.000 Euro entgegengenommen worden, welches in der Folge als mit unbegrenzter Fälligkeit klassifiziert wurde.

Die Abrechnung der Total Return Swaps geschieht bilateral.

Die Laufzeit aller Total Return Swaps zum Jahresende lag im Wesentlichen zwischen drei Monaten und einem Jahr.

Daten über die Wiederverwendung der Sicherheiten

Die erhaltenen Sicherheiten werden verwahrt und werden nicht wieder verwendet.

Verwahrung der erhaltenen Sicherheiten

Alle erhaltenen Sicherheiten werden durch die Société Générale Bank & Trust aufbewahrt.

Zum Jahresende entsprach die Höhe der Sicherheiten, die vom Teilfonds aufgrund von OTC-Derivatgeschäften bereitgestellt wurden, 2,21% des verwalteten Vermögens.

Daten über Erträge und Kosten

Die Total Return Swaps des Teilfonds erbrachten einen Gewinn von 9.130.811 Euro.

Zusätzliche Informationen (ungeprüft) (Fortsetzung)

Verordnung über Wertpapierfinanzierungsgeschäfte (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Global Aggregate Bond

Globale Daten

Zum 31. Dezember 2016 belief sich die Höhe der verliehenen Wertpapiere auf 43.021.183 Euro, was 4,50% der insgesamt verleihbaren Vermögenswerte und 4,31% des verwalteten Vermögens entspricht.

Konzentrationsdaten

Die zehn größten Sicherungsgeber waren:

- Italien mit 4.933.610 Euro,
- Europäische Finanzstabilisierungsfazilität mit 4.102.989 Euro,
- Deutschland mit 3.337.854 Euro,
- Frankreich mit 3.020.422 Euro,
- Belgien mit 2.622.971 Euro,
- Spanien mit 2.108.747 Euro,
- Vereinigtes Königreich mit 1.319.805 Euro,
- NetEase Inc mit 1.176.137 Euro,
- Vodafone Group PLC mit 849.467 Euro
- Anheuser-Busch InBev SA/NV mit 782.159 Euro,

was zusammen 78,59% der unbaren erhaltenen Sicherheiten entspricht.

Zum Ende des Jahres waren folgende Wertpapierleihpositionen offen:

- Nomura International Plc (UK) mit 14.121.268 Euro,
- Danske Bank A/S (DK) mit 12.033.489 Euro,
- Société Générale (F) mit 5.667.787 Euro,
- Deutsche Bank AG (D) mit 3.210.015 Euro,
- Jefferies International Limited (UK) mit 2.890.365 Euro,
- Morgan Stanley & Co. International plc (UK) mit 2.715.742 Euro,
- ABN Amro NV (NL) mit 1.525.327 Euro,
- BNP Paribas (F) mit 751.090 Euro,
- JP Morgan Securities Plc (UK) mit 106.099 Euro,

was 100% der verliehenen Wertpapiere entspricht.

Aggregierte Transaktionsdaten

Die zum Berichtszeitpunkt entgegengenommenen Sicherheiten stellen sich wie folgt dar:

- Europäische Staats- und supranationale Anleihen in Euro mit 21.278.615 Euro,
- In AUD, DKK, EUR, GBP, JPY, NOK, SEK, USD an einer Börse in einem OECD-Staat gelistete Aktien mit 8.118.101 Euro,
- Europäische Staatsanleihen in GBP mit 1.319.805 Euro,
- Europäische Unternehmensanleihen in Euro mit 144.749 Euro,
- Barmittel mit 13.495.765 Euro.

Die Laufzeit der erhaltenen Sicherheiten war:

- weniger als einen Tag bei 13.495.765 Euro,
- einen Monat bis drei Monate bei 103.798 Euro,
- drei Monate bis ein Jahr bei 4.700.922 Euro,
- über ein Jahr bei 17.938.449 Euro,
- unbegrenzt bei 8.118.101 Euro.

Alle verliehenen Wertpapiere können täglich zurückgefordert werden und haben dementsprechend eine offene Laufzeit.

Die Abrechnung und das Clearing der Wertpapierleihgeschäfte wird für die verliehenen Wertpapiere vollständig bilateral durchgeführt, während sie bei Sicherheiten bei 19.070.943 Euro bilateral, bei 18.556.279 Euro mit drei Parteien und bei 6.729.812 Euro durch eine zentrale Gegenpartei (national oder Euroclear) durchgeführt werden.

Daten über die Wiederverwendung der Sicherheiten

Die entgegengenommenen unbaren Sicherheiten werden verwahrt und nicht wieder verwendet.

Die entgegengenommenen Barsicherheiten werden in Deliverable Repo Agreements und dreiseitige Pensionsgeschäfte wiederangelegt; der Prospekt enthält keine Begrenzung hinsichtlich des maximalen Anteils der insgesamt entgegengenommenen Sicherheiten, der wieder verwendet werden kann. Einzelheiten zur Wiederverwendung der baren Sicherheiten sind in den Bemerkungen zum Abschluss enthalten.

Wegen des Zinsniveaus während 2016 war der Gesamtertrag, der durch die Reinvestitionen der baren Sicherheiten generiert wurde, in Höhe von 2.568 Euro negativ; diese Auswirkungen sind bereits im unten stehenden Gesamtnettoertrag und Gesamtbruttoertrag enthalten.

Zusätzliche Informationen (ungeprüft) (Fortsetzung)

Verordnung über Wertpapierfinanzierungsgeschäfte (Fortsetzung)

Verwahrung der erhaltenen Sicherheiten

Alle entgegengenommenen Sicherheiten, die nicht wieder verwendet werden, werden durch die Société Générale Bank & Trust aufbewahrt.

Daten über Erträge und Kosten

Im Laufe des Jahres 2016 generierte das Wertpapierleihprogramm insgesamt einen Ertrag von 116.223 Euro, der sich wie folgt verteilt:

- Teilfonds 81.195 Euro (was 70% des gesamten Ertrages entspricht),
- Deutsche Bank 29.056 Euro (was 25% des gesamten Ertrages entspricht),
- Société Générale Bank & Trust, als Verwaltungsstelle, 3.721 Euro (was 3% des gesamten Ertrages entspricht),
- Pioneer Global Investments Ltd, als Koordinierungsstelle, 2.251 Euro (was 2% des gesamten Ertrages entspricht).

Pioneer Funds - Global Investment Grade Corporate Bond

Globale Daten

Zum 31. Dezember 2016 belief sich der Betrag der verliehenen Wertpapiere auf 106.099 Euro, was 0,02% der insgesamt verleihbaren Vermögenswerte und 0,02% des verwalteten Vermögens entspricht.

Konzentrationsdaten

Die zehn größten Sicherungsgeber waren:

- Italien mit 12.167 Euro,
 - Europäische Finanzstabilisierungsfazilität mit 10.119 Euro,
 - Deutschland mit 8.232 Euro,
 - Frankreich mit 7.449 Euro,
 - Belgien mit 6.469 Euro,
 - Spanien mit 5.201 Euro,
 - Vereinigtes Königreich mit 3.255 Euro,
 - NetEase Inc mit 2.901 Euro,
 - Vodafone Group PLC mit 2.095 Euro,
 - Anheuser-Busch InBev SA/NV mit 1.929 Euro,
- was zusammen 78,59% der unbaren erhaltenen Sicherheiten entspricht.

Zum Ende des Jahres waren folgende Wertpapierleihpositionen offen:

- JP Morgan Securities Plc (UK) 106.099 Euro.

Aggregierte Transaktionsdaten

Die zum Berichtszeitpunkt entgegengenommenen Sicherheiten stellen sich wie folgt dar:

- Europäische Staats- und supranationale Anleihen in Euro mit 52.478 Euro,
- In AUD, DKK, EUR, GBP, JPY, NOK, SEK, USD an einer Börse in einem OECD-Staat gelistete Aktien mit 20.021 Euro,
- Europäische Staatsanleihen in GBP mit 3.255 Euro,
- Europäische Unternehmensanleihen in Euro mit 357 Euro,
- Barmittel mit 33.283 Euro.

Die Laufzeit der erhaltenen Sicherheiten war:

- weniger als einen Tag bei 33.283 Euro,
- einen Monat bis drei Monate bei 256 Euro,
- drei Monate bis ein Jahr bei 11.593 Euro,
- über ein Jahr bei 44.240 Euro,
- unbegrenzt bei 20.021 Euro.

Alle verliehenen Wertpapiere können täglich zurückgefordert werden und haben dementsprechend eine offene Laufzeit.

Die Abrechnung und das Clearing der Wertpapierleihgeschäfte wird für die verliehenen Wertpapiere vollständig bilateral durchgeführt, während sie bei Sicherheiten bei 47.033 Euro bilateral, bei 45.764 Euro mit drei Parteien und bei 16.597 Euro durch eine zentrale Gegenpartei (national oder Euroclear) durchgeführt werden.

Daten über die Wiederverwendung der Sicherheiten

Die entgegengenommenen unbaren Sicherheiten werden verwahrt und nicht wieder verwendet.

Die entgegengenommenen Barsicherheiten werden in Deliverable Repo Agreements und dreiseitige Pensionsgeschäfte wiederangelegt; der Prospekt enthält keine Begrenzung hinsichtlich des maximalen Anteils der insgesamt entgegengenommenen Sicherheiten, der wieder verwendet werden kann. Einzelheiten zur Wiederverwendung der baren Sicherheiten sind in den Bemerkungen zum Abschluss enthalten.

Wegen des Zinsniveaus während 2016 war der Gesamtertrag, der durch die Reinvestitionen der baren Sicherheiten generiert wurde, in Höhe von 37 Euro negativ; diese Auswirkungen sind bereits im unten stehenden Gesamtnettoertrag und Gesamtbruttoertrag enthalten.

Zusätzliche Informationen (ungeprüft) (Fortsetzung)

Verordnung über Wertpapierfinanzierungsgeschäfte (Fortsetzung)

Verwahrung der erhaltenen Sicherheiten

Alle entgegengenommenen Sicherheiten, die nicht wieder verwendet werden, werden durch die Société Générale Bank & Trust aufbewahrt.

Daten über Erträge und Kosten

Im Laufe des Jahres 2016 generierte das Wertpapierleihprogramm insgesamt einen Ertrag von 27.161 Euro, der sich wie folgt verteilt:

- Teilfonds 18.955 Euro (was 70% des gesamten Ertrages entspricht),
- Deutsche Bank 6.790 Euro (was 25% des gesamten Ertrages entspricht),
- Société Générale Bank & Trust, als Verwaltungsstelle, 882 Euro (was 3% des gesamten Ertrages entspricht),
- Pioneer Global Investments Ltd, als Koordinierungsstelle, 534 Euro (was 2% des gesamten Ertrages entspricht).

Pioneer Funds - Absolute Return Bond

Globale Daten

Zum 31. Dezember 2016 belief sich der Betrag der verliehenen Wertpapiere auf 35.158.175 Euro, was 13,61% der insgesamt verleihbaren Vermögenswerte und 12,55% des verwalteten Vermögens entspricht.

Konzentrationsdaten

Die zehn größten Sicherungsgeber waren:

- Italien mit 4.031.891 Euro,
 - Europäische Finanzstabilisierungsfazilität mit 3.353.083 Euro,
 - Deutschland mit 2.727.792 Euro,
 - Frankreich mit 2.468.378 Euro,
 - Belgien mit 2.143.569 Euro,
 - Spanien mit 1.723.330 Euro,
 - Vereinigtes Königreich mit 1.078.583 Euro,
 - NetEase Inc mit 961.174 Euro,
 - Vodafone Group PLC mit 694.209 Euro,
 - Anheuser-Busch InBev SA/NV mit 639.204 Euro,
- was zusammen 78,59% der unbaren erhaltenen Sicherheiten entspricht.

Zum Ende des Jahres waren folgende Wertpapierleihpositionen offen:

- Deutsche Bank AG (D) mit 25.099.875 Euro,
 - BNP Paribas (F) mit 10.058.300 Euro,
- was 100% der verliehenen Wertpapiere entsprach.

Aggregierte Transaktionsdaten

Die zum Berichtszeitpunkt entgegengenommenen Sicherheiten stellen sich wie folgt dar:

- Europäische Staats- und supranationale Anleihen in Euro mit 17.389.509 Euro,
- In AUD, DKK, EUR, GBP, JPY, NOK, SEK, USD an einer Börse in einem OECD-Staat gelistete Aktien mit 6.634.351 Euro,
- Europäische Staatsanleihen in GBP mit 1.078.583 Euro,
- Europäische Unternehmensanleihen in Euro mit 118.293 Euro,
- Barmittel mit 11.029.136 Euro.

Die Laufzeit der erhaltenen Sicherheiten war:

- weniger als einen Tag bei 11.029.136 Euro,
- einen Monat bis drei Monate bei 84.827 Euro,
- drei Monate bis ein Jahr bei 3.841.731 Euro,
- über ein Jahr bei 14.659.828 Euro,
- unbegrenzt bei 6.634.351 Euro.

Alle verliehenen Wertpapiere können täglich zurückgefordert werden und haben dementsprechend eine offene Laufzeit.

Die Abrechnung und das Clearing der Wertpapierleihgeschäfte wird für die verliehenen Wertpapiere vollständig bilateral durchgeführt, während sie bei Sicherheiten bei 15.585.336 Euro bilateral, bei 15.164.737 Euro mit drei Parteien und bei 5.499.800 Euro durch eine zentrale Gegenpartei (national oder Euroclear) durchgeführt werden.

Daten über die Wiederverwendung der Sicherheiten

Die entgegengenommenen unbaren Sicherheiten werden verwahrt und nicht wieder verwendet.

Die entgegengenommenen Barsicherheiten werden in Deliverable Repo Agreements und dreiseitige Pensionsgeschäfte wiederangelegt; der Prospekt enthält keine Begrenzung hinsichtlich des maximalen Anteils der insgesamt entgegengenommenen Sicherheiten, der wieder verwendet werden kann. Einzelheiten zur Wiederverwendung der baren Sicherheiten sind in den Bemerkungen zum Abschluss enthalten.

Zusätzliche Informationen (ungeprüft) (Fortsetzung)

Verordnung über Wertpapierfinanzierungsgeschäfte (Fortsetzung)

Wegen des Zinsniveaus während 2016 war der Gesamtertrag, der durch die Reinvestitionen der baren Sicherheiten generiert wurde, in Höhe von 2.479 Euro negativ; diese Auswirkungen sind bereits im unten stehenden Gesamtnettoertrag und Gesamtbruttoertrag enthalten.

Verwahrung der erhaltenen Sicherheiten

Alle entgegengenommenen Sicherheiten, die nicht wieder verwendet werden, werden durch die Société Générale Bank & Trust aufbewahrt.

Daten über Erträge und Kosten

Im Laufe des Jahres 2016 generierte das Wertpapierleihprogramm insgesamt einen Ertrag von 178.360 Euro, der sich wie folgt verteilt:

- Teilfonds 124.586 Euro (was 70% des gesamten Ertrages entspricht),
- Deutsche Bank 44.590 Euro (was 25% des gesamten Ertrages entspricht),
- Société Générale Bank & Trust, als Verwaltungsstelle, 5.722 Euro (was 3% des gesamten Ertrages entspricht),
- Pioneer Global Investments Ltd, als Koordinierungsstelle, 3.462 Euro (was 2% des gesamten Ertrages entspricht).

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy

Globale Daten

Zum 31. Dezember 2016 belief sich die Höhe des in Total Return Swaps investierten Betrages auf 2.424.793 Euro, was 0,26% des verwalteten Vermögens entspricht.

Konzentrationsdaten

Zum Zeitpunkt des Berichts waren keine Wertpapiere als Sicherheit für OTC-Derivatgeschäfte entgegengenommen worden sondern nur Barsicherheiten.

Zum Ende des Jahres waren folgende Total Return Swap-Positionen offen:

- Morgan Stanley (USA) mit 2.012.385 Euro,
- Société Générale (F) mit 412.409 Euro.

Aggregierte Transaktionsdaten

Zum Zeitpunkt des Berichts waren als Sicherheit für OTC-Derivatgeschäfte ausschließlich Barmittel in Höhe von 3.580.000 Euro entgegengenommen worden, welches in der Folge als mit unbegrenzter Fälligkeit klassifiziert wurde.

Die Abrechnung der Total Return Swaps geschieht bilateral.

Die Laufzeit aller Total Return Swaps zum Jahresende lag zwischen drei Monaten und einem Jahr.

Daten über die Wiederverwendung der Sicherheiten

Die erhaltenen Sicherheiten werden verwahrt und werden nicht wieder verwendet.

Verwahrung der erhaltenen Sicherheiten

Alle erhaltenen Sicherheiten werden durch die Société Générale Bank & Trust aufbewahrt.

Zum Jahresende entsprach die Höhe der Sicherheiten, die vom Teilfonds aufgrund von OTC-Derivatgeschäften bereitgestellt wurden, 1,33% des verwalteten Vermögens.

Daten über Erträge und Kosten

Die Total Return Swaps des Teilfonds erbrachten einen Gewinn von 1.980.098 Euro.

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Globale Daten

Zum 31. Dezember 2016 belief sich die Höhe des in Total Return Swaps investierten Betrages auf 2.079.576 Euro, was 0,59% des verwalteten Vermögens entspricht.

Konzentrationsdaten

Zum Zeitpunkt des Berichts waren keine Wertpapiere als Sicherheit für OTC-Derivatgeschäfte entgegengenommen worden sondern nur Barsicherheiten.

Zum Ende des Jahres waren folgende Total Return Swap-Positionen offen:

- Morgan Stanley (USA) mit 1.319.091 Euro,
- Société Générale (F) mit 760.486 Euro.

Aggregierte Transaktionsdaten

Zum Zeitpunkt des Berichts waren als Sicherheit für OTC-Derivatgeschäfte ausschließlich Barmittel in Höhe von 3.270.000 Euro entgegengenommen worden, die in der Folge als mit unbegrenzter Fälligkeit klassifiziert wurde.

Die Abrechnung der Total Return Swaps geschieht bilateral.

Die Laufzeit aller Total Return Swaps zum Jahresende lag:

- zwischen einer Woche und einem Monat bei 567.466 Euro,
- zwischen drei Monaten und einem Jahr bei 1.512.110 Euro.

Zusätzliche Informationen (ungeprüft) (Fortsetzung)

Verordnung über Wertpapierfinanzierungsgeschäfte (Fortsetzung)

Daten über die Wiederverwendung der Sicherheiten

Die erhaltenen Sicherheiten werden verwahrt und werden nicht wieder verwendet.

Verwahrung der erhaltenen Sicherheiten

Alle erhaltenen Sicherheiten werden durch die Société Générale Bank & Trust aufbewahrt.

Zum Jahresende entsprach die Höhe der Sicherheiten, die vom Teilfonds aufgrund von OTC-Derivatgeschäften bereitgestellt wurden, 0,95% des verwalteten Vermögens.

Daten über Erträge und Kosten

Die Total Return Swaps des Teilfonds erbrachten einen Gewinn von 1.924.123 Euro.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset

Globale Daten

Zum 31. Dezember 2016 belief sich der Betrag der verliehenen Wertpapiere auf 171.813 Euro, was 0,08% der insgesamt verleihbaren Vermögenswerte und 0,07% des verwalteten Vermögens entspricht. Der Betrag des in Total Return Swaps investierten Vermögens belief sich auf 4.835 Euro, was weniger als 0,01% des verwalteten Vermögens entspricht.

Konzentrationsdaten

Die größten Sicherungsgeber waren:

- Frankreich mit 90.250 Euro,
- Deutschland mit 90.153 Euro,

was zusammen 100% der erhaltenen Sicherheiten entspricht.

Zum Zeitpunkt des Berichts waren keine Wertpapiere als Sicherheit für OTC-Derivatgeschäfte entgegengenommen worden.

Zum Ende des Jahres waren folgende Wertpapierleihpositionen offen:

- Morgan Stanley (UK) mit 171.813 Euro,

Zum Ende des Jahres waren folgende Total Return Swap-Positionen offen:

- Deutsche Bank (D) mit 4.835 Euro.

Aggregierte Transaktionsdaten

Die zum Berichtszeitpunkt entgegengenommenen Sicherheiten stellen sich wie folgt dar:

- Europäische Staatsanleihen in Euro mit 180.403 Euro.

Die Laufzeit der erhaltenen Sicherheiten war:

- drei Monate bis ein Jahr mit 80 Euro,
- über ein Jahr mit 180.323 Euro.

Alle verliehenen Wertpapiere können täglich zurückgefordert werden und haben dementsprechend eine offene Laufzeit.

Die Laufzeit aller Total Return Swaps zum Jahresende lag zwischen drei Monaten und einem Jahr.

Die Abrechnung und das Clearing der Wertpapierleihgeschäfte wird für verliehene Wertpapiere bilateral und für erhaltene Sicherheiten dreiseitig durchgeführt.

Die Abrechnung der Total Return Swaps geschieht bilateral.

Daten über die Wiederverwendung der Sicherheiten

Die entgegengenommenen Sicherheiten wurden verwahrt und nicht wieder verwertet.

Verwahrung der erhaltenen Sicherheiten

Alle erhaltenen Sicherheiten werden durch die Société Générale Bank & Trust aufbewahrt.

Zum Jahresende entsprach die Höhe der Sicherheiten, die vom Teilfonds aufgrund von OTC-Derivatgeschäften bereitgestellt wurden, 0,03% des verwalteten Vermögens.

Daten über Erträge und Kosten

Im Laufe des Jahres 2016 generierte das Wertpapierleihprogramm insgesamt einen Ertrag in Höhe von 21.599 Euro, verteilt wie folgt:

- Teilfonds 14.755 Euro (was 68% des gesamten Ertrages entspricht),
- BBH, als Vermittler der Wertpapierleihe, 3.240 Euro (was 15% des gesamten Ertrages entspricht),
- Société Générale Bank & Trust, als Verwaltungsstelle, 2.160 Euro (was 10% des gesamten Ertrages entspricht),
- Pioneer Global Investments Ltd, als Koordinierungsstelle, 1.444 Euro (was 7% des gesamten Ertrages entspricht).

Die Total Return Swaps des Teilfonds erbrachten einen Gewinn von 14.038 Euro.

Pioneer Funds - Global Multi-Asset Conservative

Globale Daten

Zum 31. Dezember 2016 belief sich der Betrag des in Total Return Swaps investierten Vermögens auf 2.417 Euro, was 0,01% des verwalteten Vermögens entspricht.

Zusätzliche Informationen (ungeprüft) (Fortsetzung)

Verordnung über Wertpapierfinanzierungsgeschäfte (Fortsetzung)

Konzentrationsdaten

Zum Zeitpunkt des Berichts waren keine Wertpapiere als Sicherheit für OTC-Derivatgeschäfte entgegengenommen worden.

Zum Ende des Jahres waren folgende Total Return Swap-Positionen offen:

- Deutsche Bank (D) mit 2.417 Euro.

Aggregierte Transaktionsdaten

Zum Zeitpunkt des Berichts waren keine Sicherheiten für OTC-Derivatgeschäfte entgegengenommen worden.

Die Abrechnung der Total Return Swaps geschieht bilateral.

Die Laufzeit aller Total Return Swaps zum Jahresende lag zwischen drei Monaten und einem Jahr.

Daten über die Wiederverwendung der Sicherheiten

Die erhaltenen Sicherheiten werden verwahrt und werden nicht wieder verwendet.

Verwahrung der erhaltenen Sicherheiten

Alle erhaltenen Sicherheiten werden durch die Société Générale Bank & Trust aufbewahrt.

Zum Jahresende hatte der Teilfonds aufgrund von OTC-Derivatgeschäften keine Sicherheiten bereitgestellt.

Daten über Erträge und Kosten

Die Total Return Swaps des Teilfonds erbrachten einen Gewinn von 23.969 Euro.

Pioneer Funds - Flexible Opportunities

Globale Daten

Zum 31. Dezember 2016 belief sich die Höhe des in Total Return Swaps investierten Betrages auf 225.140 Euro, was 0,41% des verwalteten Vermögens entspricht.

Konzentrationsdaten

Zum Zeitpunkt des Berichts waren keine Wertpapiere als Sicherheit für OTC-Derivatgeschäfte entgegengenommen worden.

Zum Ende des Jahres waren folgende Total Return Swap-Positionen offen:

- JP Morgan (USA) mit 111.002 Euro,
- Goldman Sachs (USA) mit 45.799 Euro,
- Citibank (USA) mit 38.430 Euro,
- Société Générale (F) mit 29.909 Euro.

Aggregierte Transaktionsdaten

Zum Zeitpunkt des Berichts waren keine Sicherheiten für OTC-Derivatgeschäfte entgegengenommen worden.

Die Abrechnung der Total Return Swaps geschieht bilateral.

Die Laufzeit aller Total Return Swaps zum Jahresende lag:

- zwischen einer Woche und einem Monat bei 16.492 Euro,
- zwischen drei Monaten und einem Jahr bei 208.648 Euro.

Daten über die Wiederverwendung der Sicherheiten

Die erhaltenen Sicherheiten werden verwahrt und werden nicht wieder verwendet.

Verwahrung der erhaltenen Sicherheiten

Alle erhaltenen Sicherheiten werden durch die Société Générale Bank & Trust aufbewahrt.

Zum Jahresende hatte der Teilfonds aufgrund von OTC-Derivatgeschäften keine Sicherheiten bereitgestellt.

Daten über Erträge und Kosten

Die Total Return Swaps des Teilfonds erbrachten einen Gewinn von 771.429 Euro.

Pioneer Funds - Asia (Ex. Japan) Equity

Globale Daten

Zum 31. Dezember 2016 belief sich die Höhe des in Total Return Swaps investierten Betrages auf 154.681 Euro, was 0,21% des verwalteten Vermögens entspricht.

Konzentrationsdaten

Zum Zeitpunkt des Berichts waren keine Wertpapiere als Sicherheit für OTC-Derivatgeschäfte entgegengenommen worden.

Zum Ende des Jahres waren folgende Total Return Swap-Positionen offen:

- Deutsche Bank (D) mit 154.681 Euro.

Aggregierte Transaktionsdaten

Zum Zeitpunkt des Berichts waren keine Sicherheiten für OTC-Derivatgeschäfte entgegengenommen worden.

Die Abrechnung der Total Return Swaps geschieht bilateral.

Die Laufzeit aller Total Return Swaps zum Jahresende lag zwischen drei Monaten und einem Jahr.

Zusätzliche Informationen (ungeprüft) (Fortsetzung)

Verordnung über Wertpapierfinanzierungsgeschäfte (Fortsetzung)

Daten über die Wiederverwendung der Sicherheiten

Die erhaltenen Sicherheiten werden verwahrt und werden nicht wieder verwendet.

Verwahrung der erhaltenen Sicherheiten

Alle erhaltenen Sicherheiten werden durch die Société Générale Bank & Trust aufbewahrt.

Zum Jahresende hatte der Teilfonds aufgrund von OTC-Derivatgeschäften keine Sicherheiten bereitgestellt.

Daten über Erträge und Kosten

Die Total Return Swaps des Teilfonds erbrachten einen Gewinn von 227.667 Euro.

Pioneer Funds - Emerging Europe and Mediterranean Equity

Globale Daten

Zum 31. Dezember 2016 belief sich die Höhe der verliehenen Wertpapiere auf 399.357 Euro, was 0,20% der insgesamt verleihbaren Vermögenswerte und 0,20% des verwalteten Vermögens entspricht.

Konzentrationsdaten

Die größten Sicherungsgeber waren:

- die Vereinigten Staaten mit 347.200 Euro,
- Deutschland mit 72.127 Euro,

was zusammen 100% der erhaltenen Sicherheiten entspricht.

Zum Ende des Jahres waren folgende Wertpapierleihpositionen offen:

- Citigroup Global Markets (UK) mit 330.665 Euro,
- Credit Suisse (UK) mit 68.692 Euro,

was 100% der verliehenen Wertpapiere entsprach.

Aggregierte Transaktionsdaten

Die zum Berichtszeitpunkt entgegengenommenen Sicherheiten stellen sich wie folgt dar:

- US-Staatsanleihen in USD mit 347.200 Euro,
- Europäische Staatsanleihen in Euro mit 72.127 Euro,

Die Laufzeit der erhaltenen Sicherheiten war:

- drei Monate bis ein Jahr mit 72.127 Euro,
- über ein Jahr mit 347.200 Euro.

Alle verliehenen Wertpapiere können täglich zurückgefordert werden und haben dementsprechend eine offene Laufzeit.

Die Abrechnung und das Clearing der Wertpapierleihgeschäfte wird für verliehene Wertpapiere bilateral und für erhaltene Sicherheiten im Drei-Parteien-Verhältnis durchgeführt.

Daten über die Wiederverwendung der Sicherheiten

Die entgegengenommenen Sicherheiten wurden verwahrt und nicht wieder verwertet.

Verwahrung der erhaltenen Sicherheiten

Alle erhaltenen Sicherheiten werden durch die Société Générale Bank & Trust aufbewahrt.

Daten über Erträge und Kosten

Im Laufe des Jahres 2016 generierte das Wertpapierleihprogramm einen Ertrag von insgesamt 25.420 Euro, verteilt wie folgt:

- Teilfonds 15.891 Euro (was 63% des gesamten Ertrages entspricht),
- BBH, als Vermittler der Wertpapierleihe, 3.813 Euro (was 15% des gesamten Ertrages entspricht),
- Société Générale Bank & Trust, als Verwaltungsstelle, 2.542 Euro (was 10% des gesamten Ertrages entspricht),
- Pioneer Global Investments Ltd, als Koordinierungsstelle, 3.174 Euro (was 12% des gesamten Ertrages entspricht).

Pioneer Funds - European Equity Value

Globale Daten

Zum 31. Dezember 2016 belief sich die Höhe der verliehenen Wertpapiere auf 9.190.381 Euro, was 1,72% der insgesamt verleihbaren Vermögenswerte und 1,67% des verwalteten Vermögens entspricht.

Konzentrationsdaten

Die größten Sicherungsgeber waren:

- Vereinigte Staaten mit 6.384.079 Euro
- Frankreich mit 1.637.783 Euro,
- Deutschland mit 1.637.388 Euro,
- Vereinigtes Königreich mit 1.147 Euro,

was zusammen 100% der erhaltenen Sicherheiten entspricht.

Zusätzliche Informationen (ungeprüft) (Fortsetzung)

Verordnung über Wertpapierfinanzierungsgeschäfte (Fortsetzung)

Zum Ende des Jahres waren folgende Wertpapierleihpositionen offen:

- Citigroup Global Markets (UK) mit 6.079.852 Euro,
- Morgan Stanley (UK) mit 2.963.151 Euro,
- J.P. Morgan (UK) mit 147.378 Euro,

was 100% der verliehenen Wertpapiere entsprach.

Aggregierte Transaktionsdaten

Die zum Berichtszeitpunkt entgegengenommenen Sicherheiten stellen sich wie folgt dar:

- US-Staatsanleihen in USD mit 6.384.079 Euro,
- Europäische Staatsanleihen in Euro mit 3.275.171 Euro,
- Europäische Staatsanleihen in britischem Pfund mit 1.147 Euro.

Die Laufzeit der erhaltenen Sicherheiten war:

- drei Monate bis ein Jahr bei 1.405 Euro,
- über ein Jahr bei 9.658.992 Euro.

Alle verliehenen Wertpapiere können täglich zurückgefordert werden und haben dementsprechend eine offene Laufzeit.

Die Abrechnung und das Clearing der Wertpapierleihgeschäfte wird für verliehene Wertpapiere bilateral und für erhaltene Sicherheiten dreiseitig durchgeführt.

Daten über die Wiederverwendung der Sicherheiten

Die entgegengenommenen Sicherheiten wurden verwahrt und nicht wieder verwendet.

Verwahrung der erhaltenen Sicherheiten

Alle entgegengenommenen Sicherheiten werden von der Société Générale Bank & Trust aufbewahrt.

Daten über Erträge und Kosten

Im Laufe des Jahres 2016 generierte das Wertpapierleihprogramm einen Ertrag von insgesamt 300.262 Euro, verteilt wie folgt:

- Teilfonds 212.421 Euro (was 71% des gesamten Ertrages entspricht),
- BBH, als Vermittler der Wertpapierleihe, 45.036 Euro (was 15% des gesamten Ertrages entspricht),
- Société Générale Bank & Trust, als Verwaltungsstelle, 30.024 Euro (was 10% des gesamten Ertrages entspricht),
- Pioneer Global Investments Ltd, als Koordinierungsstelle, 12.781 Euro (was 4% des gesamten Ertrages entspricht).

Pioneer Funds - European Research

Globale Daten

Zum 31. Dezember 2016 belief sich der Betrag der verliehenen Wertpapiere auf 62.118 Euro, was 0,01% der insgesamt verleihbaren Vermögenswerte und 0,01% des verwalteten Vermögens entspricht. Der Betrag des in Total Return Swaps investierten Vermögens belief sich auf 3.845 Euro, was weniger als 0,01% des verwalteten Vermögens entspricht.

Konzentrationsdaten

Die größten Sicherungsgeber waren:

- Frankreich mit 32.630 Euro,
- Deutschland mit 32.594 Euro,

was zusammen 100% der erhaltenen Sicherheiten entspricht.

Zum Zeitpunkt des Berichts waren keine Wertpapiere als Sicherheit für OTC-Derivatgeschäfte entgegengenommen worden.

Zum Ende des Jahres waren folgende Wertpapierleihpositionen offen:

- Morgan Stanley (UK) mit 62.118 Euro.

Zum Ende des Jahres waren folgende Total Return Swap-Positionen offen:

- Société Générale (F) mit 3.845 Euro.

Aggregierte Transaktionsdaten

Die zum Berichtszeitpunkt entgegengenommenen Sicherheiten stellen sich wie folgt dar:

- Europäische Staatsanleihen in Euro mit 65.224 Euro.

Die Laufzeit der erhaltenen Sicherheiten war:

- drei Monate bis ein Jahr mit 29 Euro,
- über ein Jahr mit 65.195 Euro.

Alle verliehenen Wertpapiere sind täglich rückrufbar und wurden daher als unbegrenzt eingestuft.

Die Laufzeit aller Total Return Swaps zum Jahresende lag zwischen drei Monaten und einem Jahr.

Die Abrechnung und das Clearing der Wertpapierleihgeschäfte wird für verliehene Wertpapiere bilateral und für erhaltene Sicherheiten im Drei-Parteien-Verhältnis durchgeführt.

Die Abrechnung der Total Return Swaps geschieht bilateral.

Zusätzliche Informationen (ungeprüft) (Fortsetzung)

Verordnung über Wertpapierfinanzierungsgeschäfte (Fortsetzung)

Daten über die Wiederverwendung der Sicherheiten

Die entgegengenommenen Sicherheiten wurden verwahrt und nicht wieder verwertet.

Zum Jahresende hatte der Teilfonds aufgrund von OTC-Derivatgeschäften keine Sicherheiten bereitgestellt.

Verwahrung der erhaltenen Sicherheiten

Alle entgegengenommenen Sicherheiten werden von der Société Générale Bank & Trust aufbewahrt.

Daten über Erträge und Kosten

Im Laufe des Jahres 2016 generierte das Wertpapierleihprogramm insgesamt 367.349 Euro, verteilt wie folgt:

- an den Teilfonds 264.319 Euro (was 72% des gesamten Ertrages entspricht),
- an die BBH, als Vermittler der Wertpapierleihe, 55.098 Euro (was 15% des gesamten Ertrages entspricht),
- an die Société Générale Bank & Trust, als Verwaltungsstelle, 36.732 Euro (was 10% des gesamten Ertrages entspricht),
- an Pioneer Global Investments Ltd, als Koordinierungsstelle, 11.200 Euro (was 3% des gesamten Ertrages entspricht).

Die Total Return Swaps des Teilfonds erbrachten einen Gewinn von 714.078 Euro.

Pioneer Funds - Global Select

Globale Daten

Zum 31. Dezember 2016 belief sich die Höhe des in Total Return Swaps investierten Betrages auf 3.971.870 Euro, was 0,45% des verwalteten Vermögens entspricht.

Konzentrationsdaten

Zum Zeitpunkt des Berichts waren keine Wertpapiere als Sicherheit für OTC-Derivatgeschäfte entgegengenommen worden.

Zum Ende des Jahres waren folgende Total Return Swap-Positionen offen:

- JP Morgan (USA) mit 3.384.393 Euro,
- Société Générale (F) mit 587.477 Euro.

Aggregierte Transaktionsdaten

Zum Zeitpunkt des Berichts waren keine Sicherheiten für OTC-Derivatgeschäfte entgegengenommen worden.

Die Abrechnung der Total Return Swaps geschieht bilateral.

Die Laufzeit aller Total Return Swaps zum Jahresende lag zwischen drei Monaten und einem Jahr.

Daten über die Wiederverwendung der Sicherheiten

Die erhaltenen Sicherheiten werden verwahrt und nicht wieder verwendet.

Verwahrung der erhaltenen Sicherheiten

Alle erhaltenen Sicherheiten werden durch die Société Générale Bank & Trust aufbewahrt.

Zum Jahresende hatte der Teilfonds aufgrund von OTC-Derivatgeschäften keine Sicherheiten bereitgestellt.

Daten über Erträge und Kosten

Die Total Return Swaps des Teilfonds erbrachten einen Gewinn von 5.782.103 Euro.

Pioneer Funds - Italian Equity

Globale Daten

Zum 31. Dezember 2016 belief sich der Betrag der verliehenen Wertpapiere auf 3.670.259 Euro, was 6,75% der insgesamt verleihbaren Vermögenswerte und 6,47% des verwalteten Vermögens entspricht.

Konzentrationsdaten

Die größten Sicherungsgeber waren:

- Deutschland mit 1.709.517 Euro,
- Vereinigte Staaten mit 1.635.626 Euro,
- Frankreich mit 508.637 Euro,
- Vereinigtes Königreich mit 7 Euro,

was zusammen 100% der erhaltenen Sicherheiten entspricht.

Zum Ende des Jahres waren folgende Wertpapierleihpositionen offen:

- Citigroup Global Markets (UK) mit 1.557.728 Euro,
- Credit Suisse (UK) mit 1.144.214 Euro,
- Morgan Stanley (UK) mit 968.317 Euro.

Aggregierte Transaktionsdaten

Die zum Berichtszeitpunkt entgegengenommenen Sicherheiten stellen sich wie folgt dar:

- Europäische Staatsanleihen in Euro mit 2.218.155 Euro,
- Europäische Staatsanleihen in britischem Pfund mit 7 Euro,
- US-Staatsanleihen in USD mit 1.635.625 Euro.

Zusätzliche Informationen (ungeprüft) (Fortsetzung)

Verordnung über Wertpapierfinanzierungsgeschäfte (Fortsetzung)

Die Laufzeit der erhaltenen Sicherheiten war:

- drei Monate bis ein Jahr bei 1.201.878 Euro,
- über ein Jahr bei 2.651.909 Euro.

Alle verliehenen Wertpapiere können täglich zurückgefordert werden und haben dementsprechend eine offene Laufzeit.

Die Abrechnung und das Clearing der Wertpapierleihgeschäfte wird für verliehene Wertpapiere bilateral und für erhaltene Sicherheiten dreiseitig durchgeführt.

Daten über die Wiederverwendung der Sicherheiten

Die entgegengenommenen Sicherheiten wurden verwahrt und nicht wieder verwertet.

Verwahrung der erhaltenen Sicherheiten

Alle entgegengenommenen Sicherheiten werden von der Société Générale Bank & Trust aufbewahrt.

Daten über Erträge und Kosten

Im Laufe des Jahres 2016 generierte das Wertpapierleihprogramm insgesamt einen Ertrag in Höhe von 183.873 Euro, verteilt wie folgt:

- Teilfonds 131.930 Euro (was 72% des gesamten Ertrages entspricht),
- BBH, als Vermittler der Wertpapierleihe, 27.578 Euro (was 15% des gesamten Ertrages entspricht),
- Société Générale Bank & Trust, als Verwaltungsstelle, 18.386 Euro (was 10% des gesamten Ertrages entspricht),
- Pioneer Global Investments Ltd, als Koordinierungsstelle, 5.979 Euro (was 3% des gesamten Ertrages entspricht).

Pioneer Funds - Commodity Alpha

Globale Daten

Zum 31. Dezember 2016 belief sich die Höhe des in Total Return Swaps investierten Betrages auf 1.049.173 Euro, was 1,28% des verwalteten Vermögens entspricht.

Konzentrationsdaten

Der größte Sicherungsgeber war:

- Die Vereinigten Staaten mit 107.633 Euro.

Zum Ende des Jahres waren folgende Total Return Swap-Positionen offen:

- Merrill Lynch (USA) mit 982.215 Euro,
- UBS (CH) mit 66.959 Euro.

Aggregierte Transaktionsdaten

Zum Zeitpunkt des Berichts waren folgende Sicherheiten für OTC-Derivatgeschäfte entgegengenommen worden:

- US-Schatzanweisungen mit 107.633 Euro,
- Barmittel mit 1.393.695 Euro.

Die Laufzeit der erhaltenen Sicherheiten war:

- unbegrenzt bei 1.393.695 Euro,
- einen Monat bis drei Monate bei 10.454 Euro,
- über ein Jahr bei 97.179 Euro.

Die Abrechnung der Total Return Swaps geschieht bilateral.

Die Laufzeit aller Total Return Swaps zum Jahresende lag im Wesentlichen zwischen einem Monat und drei Monaten.

Daten über die Wiederverwendung der Sicherheiten

Die erhaltenen Sicherheiten werden verwahrt und nicht wieder verwendet.

Verwahrung der erhaltenen Sicherheiten

Alle erhaltenen Sicherheiten werden durch die Société Générale Bank & Trust aufbewahrt.

Zum Jahresende hatte der Teilfonds aufgrund von OTC-Derivatgeschäften keine Sicherheiten bereitgestellt.

Daten über Erträge und Kosten

Die Total Return Swaps des Teilfonds erbrachten einen Gewinn von 5.916.065 Euro.

Die folgenden Teilfonds führten im Laufe des Jahres Wertpapierleihgeschäfte durch, hatten jedoch zum Jahresende keine offenen Positionen.

Pioneer Funds - Absolute Return Multi-Strategy

Daten über Erträge und Kosten

Im Laufe des Jahres 2016 generierte das Wertpapierleihprogramm insgesamt einen Ertrag von 51.499 Euro, verteilt wie folgt:

- Teilfonds 33.502 Euro (was 65% des gesamten Ertrages entspricht),
- BBH, als Vermittler der Wertpapierleihe, 7.725 Euro (was 15% des gesamten Ertrages entspricht),
- Société Générale Bank & Trust, als Verwaltungsstelle, 5.150 Euro (was 10% des gesamten Ertrages entspricht),
- Pioneer Global Investments Ltd, als Koordinierungsstelle, 5.122 Euro (was 10% des gesamten Ertrages entspricht).

Zusätzliche Informationen (ungeprüft) (Fortsetzung)

Verordnung über Wertpapierfinanzierungsgeschäfte (Fortsetzung)

Pioneer Funds - Multi-Strategy Growth

Daten über Erträge und Kosten

Im Laufe des Jahres 2016 generierte das Wertpapierleihprogramm insgesamt 31.235 Euro, verteilt wie folgt:

- Teilfonds 20.731 Euro (was 66% des gesamten Ertrages entspricht),
- BBH, als Vermittler der Wertpapierleihe, 4.685 Euro (was 15% des gesamten Ertrages entspricht),
- Société Générale Bank & Trust, als Verwaltungsstelle, 3.123 Euro (was 10% des gesamten Ertrages entspricht),
- Pioneer Global Investments Ltd, als Koordinierungsstelle, 2.696 Euro (was 9% des gesamten Ertrages entspricht).

Pioneer Funds - Core European Equity

Daten über Erträge und Kosten

Im Laufe des Jahres 2016 generierte das Wertpapierleihprogramm insgesamt 99.179 Euro, verteilt wie folgt:

- Teilfonds 71.177 Euro (was 72% des gesamten Ertrages entspricht),
- BBH, als Vermittler der Wertpapierleihe, 14.876 Euro (was 15% des gesamten Ertrages entspricht),
- Société Générale Bank & Trust, als Verwaltungsstelle, 9.917 Euro (was 10% des gesamten Ertrages entspricht),
- Pioneer Global Investments Ltd, als Koordinierungsstelle, 3.209 Euro (was 3% des gesamten Ertrages entspricht).

Pioneer Funds - Euroland Equity

Daten über Erträge und Kosten

Im Laufe des Jahres 2016 generierte das Wertpapierleihprogramm insgesamt einen Ertrag von 1.138.896 Euro, verteilt wie folgt:

- Teilfonds 829.745 Euro (was 73% des gesamten Ertrages entspricht),
- BBH, als Vermittler der Wertpapierleihe, 170.817 Euro (was 15% des gesamten Ertrages entspricht),
- Société Générale Bank & Trust, als Verwaltungsstelle, 113.878 Euro (was 10% des gesamten Ertrages entspricht),
- Pioneer Global Investments Ltd, als Koordinierungsstelle, 24.456 Euro (was 2% des gesamten Ertrages entspricht).

Pioneer Funds - Global Ecology

Daten über Erträge und Kosten

Im Laufe des Jahres 2016 generierte das Wertpapierleihprogramm insgesamt einen Ertrag von 182.327 Euro, verteilt wie folgt:

- Teilfonds 126.061 Euro (was 69% des gesamten Ertrages entspricht),
- BBH, als Vermittler der Wertpapierleihe, 27.348 Euro (was 15% des gesamten Ertrages entspricht),
- Société Générale Bank & Trust, als Verwaltungsstelle, 18.232 Euro (was 10% des gesamten Ertrages entspricht),
- Pioneer Global Investments Ltd, als Koordinierungsstelle, 10.686 Euro (was 6% des gesamten Ertrages entspricht).

Pioneer Funds - Global Select

Daten über Erträge und Kosten

Im Laufe des Jahres 2016 generierte das Wertpapierleihprogramm insgesamt 36.192 Euro, verteilt wie folgt:

- Teilfonds 24.563 Euro (was 68% des gesamten Ertrages entspricht),
- BBH, als Vermittler der Wertpapierleihe, 5.429 Euro (was 15% des gesamten Ertrages entspricht),
- Société Générale Bank & Trust, als Verwaltungsstelle, 3.619 Euro (was 10% des gesamten Ertrages entspricht),
- Pioneer Global Investments Ltd, als Koordinierungsstelle, 2.581 Euro (was 7% des gesamten Ertrages entspricht).

Pioneer Funds - Top European Players

Daten über Erträge und Kosten

Im Laufe des Jahres 2016 generierte das Wertpapierleihprogramm insgesamt einen Ertrag von 871.427 Euro, verteilt wie folgt:

- Teilfonds 637.440 Euro (was 73% des gesamten Ertrages entspricht),
- BBH, als Vermittler der Wertpapierleihe, 130.746 Euro (was 15% des gesamten Ertrages entspricht),
- Société Générale Bank & Trust, als Verwaltungsstelle, 87.164 Euro (was 10% des gesamten Ertrages entspricht),
- Pioneer Global Investments Ltd, als Koordinierungsstelle, 16.077 Euro (was 2% des gesamten Ertrages entspricht).

An die Anteilsinhaber von
Pioneer Funds
8-10, rue Jean Monnet
L-2180 Luxembourg
Großherzogtum Luxemburg

BERICHT DES ABSCHLUSSPRÜFERS

Unserer Bestellung durch den Verwaltungsrat der Verwaltungsgesellschaft folgend haben wir den beigefügten Jahresabschluss für Pioneer Funds und für alle ihre Teilfonds, bestehend aus der Aufstellung des Nettovermögens und der Aufstellung der Wertpapierbestände und aller anderen Nettovermögenswerte zum 31. Dezember 2016, der Gewinn- und Verlustrechnung und Darstellung der Veränderungen des Nettovermögens für das an diesem Datum abgelaufene Jahr und einer Zusammenfassung der wesentlichen Rechnungslegungsgrundsätze und weiteren erklärenden Anmerkungen, geprüft.

Verantwortung des Verwaltungsrats der Verwaltungsgesellschaft für den Jahresabschluss

Der Verwaltungsrat der Verwaltungsgesellschaft ist verantwortlich für die Erstellung und die angemessene Darstellung dieses Jahresabschlusses in Übereinstimmung mit den luxemburgischen gesetzlichen und aufsichtsrechtlichen Erfordernissen bezüglich der Erstellung von Jahresabschlüssen sowie für die internen Kontrollen, die der Verwaltungsrat der Verwaltungsgesellschaft bezüglich der Erstellung von Jahresabschlüssen als notwendig erachtet, damit diese frei von wesentlichen falschen Angaben sind, unabhängig davon, ob sie durch Betrug oder Irrtum verursacht wurden.

Verantwortung des Abschlussprüfers

Es liegt in unserer Verantwortlichkeit, auf der Grundlage unserer Prüfung ein Testat zu diesem Jahresabschluss zu erteilen. Wir haben unsere Prüfung nach internationalen Prüfungsstandards durchgeführt, die von der *Commission de Surveillance du Secteur Financier* für Luxemburg angenommen wurden. Diese Standards verlangen, dass wir uns an die berufsethischen Anforderungen halten und die Prüfung so planen und durchführen, dass mit hinreichender Sicherheit festgestellt werden kann, ob der Jahresabschluss frei von wesentlichen falschen Angaben ist.

Eine Prüfung beinhaltet die Durchführung von Verfahren, um Prüfungsnachweise für die Beträge und Offenlegungen im Jahresabschluss zu bekommen. Die gewählten Prüfungsverfahren liegen im Ermessen des Abschlussprüfers, einschließlich einer Risikoeinschätzung im Hinblick auf wesentliche falsche Angaben im Jahresabschluss, unabhängig davon, ob diese durch Betrug oder Irrtum verursacht wurden. Bei der Durchführung solcher Risikoeinschätzungen berücksichtigt der Abschlussprüfer die für die Erstellung und ordnungsgemäße Darstellung des Jahresabschlusses durch das Unternehmen relevanten internen Kontrollen, um ein unter den gegebenen Umständen angemessenes Prüfungsverfahren zu entwerfen, jedoch nicht, um die Effizienz der internen Kontrollen des Unternehmens selbst zu testen. Eine Prüfung umfasst außerdem die Bewertung der Angemessenheit der verwendeten Rechnungslegungsgrundsätze und der Plausibilität von durch den Verwaltungsrat der Verwaltungsgesellschaft abgegebenen Bilanzschätzungen sowie die Bewertung der Darstellung des Jahresabschlusses insgesamt.

Wir sind der Auffassung, dass die erhaltenen Prüfungsnachweise als Grundlage für unser Testat ausreichend und geeignet sind.

Testat

Nach unserer Auffassung vermittelt der Jahresabschluss ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der finanziellen Situation von Pioneer Funds und seiner einzelnen Teilfonds zum 31. Dezember 2016 und ihrer Geschäftsergebnisse und der Veränderungen ihres Nettovermögens für das an diesem Datum abgelaufene Geschäftsjahr in Übereinstimmung mit den luxemburgischen gesetzlichen und aufsichtsrechtlichen Erfordernissen bezüglich der Erstellung von Jahresabschlüssen.

Sonstiges

Der Verwaltungsrat der Verwaltungsgesellschaft ist verantwortlich für sonstige Informationen. Sonstige Informationen enthalten die Informationen, die im Jahresbericht enthalten sind, jedoch nicht den Jahresabschluss und unseren Bericht des Abschlussprüfers darüber.

Unsere Auffassung über den Jahresabschluss enthält diese sonstigen Informationen nicht, und wir können keinerlei Garantie für diese übernehmen.

Im Zusammenhang mit unserer Prüfung des Jahresabschlusses ist es unsere Pflicht, die sonstigen Informationen zu lesen und dahingehend zu bewerten, ob die sonstigen Informationen materiell von dem Jahresabschluss oder unserem Kenntnisstand, den wir während der Prüfung gewonnen haben, abweichen, oder auf andere Weise materiell unrichtig erscheint. Falls wir auf Grundlage unserer Arbeit zu dem Schluss kommen, dass diese sonstigen Informationen unrichtig sind, sind wir verpflichtet, dies zu melden. Gleichwohl haben wir bezüglich dieser Informationen keine Feststellungen zu treffen.

Für Deloitte Audit, *Cabinet de révision agréé*

Emmanuelle Miette, *Réviseur d'entreprises agréé*
Partner

Luxemburg, den 26. April 2017

Société à responsabilité limitée mit einem Kapital von 35.000 EUR
RCS Luxembourg B 67.895
Niederlassungsgenehmigung Nr. 10022179

Verwaltung und Administration

Verwaltungsgesellschaft, Domizilstelle und Vertriebsgesellschaft

Pioneer Asset Management S.A.
8-10, rue Jean Monnet
L-2180 Luxemburg
Großherzogtum Luxemburg

Corporate Governance/ALFI Code of Conduct

Die Verwaltungsgesellschaft unterliegt bezüglich ihrer Corporate Governance *unter anderem* den folgenden Vorschriften:

1. Dem geänderten Gesetz des Großherzogtums Luxemburg vom 17. Dezember 2010 zu Organismen für gemeinsame Anlagen und den Rundschreiben der *Commission de Surveillance du Secteur Financier* (CSSF), die die gesetzlichen Vorschriften ergänzen.
2. Ihrer Satzung, die am Sitz der Gesellschaft und im Luxemburger Gesellschafts- und Handelsregister, dem *Registre de Commerce et des Sociétés* (RCSL), zur Einsichtnahme bereit steht.
3. Den Wohlverhaltensregeln (Code of Conduct) der *Association der Luxemburger Investmentfondsindustrie* (Association of the Luxembourg Investment Fund Industry – ALFI), denen sich die Verwaltungsgesellschaft freiwillig unterworfen hat.

Verwaltungsrat der Verwaltungsgesellschaft

Vorsitzender

Herr Patrick Zurstrassen
Mitglied des Verwaltungsrats mehrerer Fondsverwaltungsgesellschaften
wohnhaft in Luxemburg

Mitglieder

Herr David Harte
Global Head of Investment Operations, Pioneer Investment Management Limited,
wohnhaft in Irland

Herr Claude Kremer
Partner von Arendt & Medernach,
wohnhaft in Luxemburg

Herr John Li
Unabhängiges Verwaltungsratsmitglied bei mehreren Gesellschaften, darunter Fonds und andere Unternehmen im Finanzsektor,
wohnhaft in Luxemburg

Frau Corinne Massuyeau
Head of Sales Management, International & Western Europe, Pioneer Global Investments Limited,
wohnhaft in Frankreich

Herr Enrico Turchi
Managing Director, Pioneer Asset Management S.A.,
wohnhaft in Luxemburg

Geschäftsführer der Verwaltungsgesellschaft

Die Verwaltungsgesellschaft hat im Einklang mit Artikel 102 (1) c) des geänderten Gesetzes vom 17. Dezember 2010 die folgenden Geschäftsführer ernannt:

Herrn Marco Malguzzi, Head of Outsourcing Control der Pioneer Asset Management S.A. und wohnhaft in Luxemburg,
Herrn Andreas Roth, Global Head of Investment Risk von Pioneer Asset Management S.A. und geschäftsansässig in Luxemburg,
Herrn Enrico Turchi, Managing Director der Pioneer Asset Management S.A. und wohnhaft in Luxemburg.

Die Hauptaufgaben der Geschäftsführer bestehen darin:

- die Implementierung von Strategien und Leitlinien für die zentrale Administration und die interne Geschäftsordnung durch schriftliche Richtlinien und Handlungsanweisungen sicherzustellen,
- die Implementierung von angemessenen internen Kontrollfunktionen sicherzustellen,
- sicherzustellen, dass die Verwaltungsgesellschaft über eine angemessene technische Infrastruktur und Personalausstattung verfügt, um ihre Geschäftstätigkeit ausüben zu können.

Administrator, Registerführer und Transferagent

Société Générale Bank & Trust
(Operational center)
28-32, Place de la gare
L-1616 Luxemburg
Großherzogtum Luxemburg

Verwaltung und Administration (Fortsetzung)

Depotbank und Zahlstelle

Société Générale Bank & Trust
11, Avenue Emile Reuter
L-2420 Luxemburg
Großherzogtum Luxemburg

Investmentmanager

Pioneer Investment Management Limited
1, George's Quay Plaza
George's Quay
Dublin 2
Irland

Pioneer Investment Management, Inc.
60, State Street
Boston, MA 02 109-1820
U.S.A.

Pioneer Investments Kapitalanlagegesellschaft mbH
Arnulfstraße 124 -126
D-80636 München
Deutschland

Pioneer Investment Management SGRpA
Piazza Gae Aulenti 1 - Tower B
I-20154 Mailand
Italien

Mitsubishi UFJ Asset Management (UK) Limited
24, Lombard Street
London EC3V 9AJ
Vereinigtes Königreich

Sub-Investmentmanager für die Teilfonds Pioneer Funds - Global Multi-Asset und für den Teilfonds Pioneer Funds - European Potential

Pioneer Investment Management SGRpA
Piazza Gae Aulenti 1 - Tower B
I-20154 Mailand
Italien

Abschlussprüfer / *Cabinet de révision agréé*

Deloitte Audit *Société à responsabilité limitée*
560, rue de Neudorf
L-2220 Luxemburg
Großherzogtum Luxemburg

Rechtsberater

Arendt & Medernach
41A, avenue J.F. Kennedy
L-2082 Luxemburg
Großherzogtum Luxemburg

Auflegende Investmentgesellschaft

Pioneer Asset Management S.A.
8-10, rue Jean Monnet
L-2180 Luxemburg
Luxemburg

Informationsstelle

Pioneer Investments Kapitalanlagegesellschaft mbH
Arnulfstraße 124 -126
D-80636 München
Deutschland

Auftragsabwicklung

Société Générale Bank & Trust S.A. (Operational Center)
SGSS/Transfer Agency
28-32, Place de la Gare
L-1616 Luxemburg
Luxemburg

Gebührenfreie Telefon- und Faxnummern für Anfragen

aus Deutschland: Tel. 0800.082 08 68, Fax 0800.082 08 73
aus Österreich: Tel. 0800.29 76 57, Fax 0800.29 14 76

www.pioneerinvestments.eu
www.pioneerinvestments.de
www.pioneerinvestments.at